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überall in Ihrer Nähe
partout près de chez vous

Fax E-Mail
3000 Bern, Güterstrasse 46 031 384 20 70 031 384 20 89 sales_be@d-a.ch
6021 Emmenbrücke, Werkstrasse 2 041 259 63 58 041 259 62 60 sales_zs@d-a.ch
4402 Frenkendorf, Bächliackerweg 4 061 905 23 58 061 905 22 52 sales_nw@d-a.ch
8152 Glattbrugg, Bäulerstrasse 20 056 437 83 32 056 437 82 52 sales_za@d-a.ch
7302 Landquart, Löserstrasse 1 081 307 27 37 081 307 27 39 sales_gr@d-a.ch
8752 Näfels, Schwärzistrasse 4 055 618 83 68 055 618 82 52 sales_gl@d-a.ch
9014 St. Gallen, Hechtackerstrasse 33 071 274 33 58 071 274 32 52 sales_sg@d-a.ch
6370 Stans, Oberstmühle 10 041 259 63 58 041 259 62 60 sales_zs@d-a.ch
6210 Sursee, Münchrütistrasse 12 041 259 63 58 041 259 62 60 sales_zs@d-a.ch
3930 Visp, Industrie West 027 948 31 11 027 948 31 10 sales_vi@d-a.ch
8570 Weinfelden, Walkestrasse 33 071 626 53 58 071 626 52 52 sales_tg@d-a.ch
5430 Wettingen, Seminarstrasse 92 056 437 83 32 056 437 82 52 sales_za@d-a.ch

1860 Aigle, Zone industrielle En Orlons 024 468 00 37 024 468 00 29 sales_cr@d-a.ch
1227 Carouge/GE, Rte des Jeunes 63-65 022 307 94 20 022 307 94 49 sales_ge@d-a.ch
1023 Crissier, Rte de Bussigny 29 021 637 53 58 021 637 52 54 batiment_ro@d-a.ch
1762 Givisiez, Rte du Tir Fédéral 14 026 460 23 58 026 460 22 51 sales_fr@d-a.ch
2300 La Chaux-de-Fonds, Bd des Eplatures 50 032 911 40 40 032 911 40 30 sales_cf@d-a.ch
1920 Martigny, Rue de Saragoux 16 027 948 32 60 027 948 32 61 sales_vs@d-a.ch
2000 Neuchâtel, Rue des Tunnels 3 032 737 88 32 032 730 60 20 sales_ne@d-a.ch
1260 Nyon, Rte de Divonne 50b 022 365 43 60 022 365 43 61 sales_ny@d-a.ch
3960 Sierre, Rue du Stade 15 027 451 26 66 027 451 26 56 sales_sr@d-a.ch

6512 Giubiasco, Via Moderna 15 091 850 13 58 091 850 12 52 sales_ti@d-a.ch

weitere Gesellschaften / autres sociétés / altre società:
Debrunner Acifer AG: Birsfelden (Zentrallager Stahl), Buchs, Heimberg, Münchenstein, Regensdorf, 
Zofingen (Zentrallager Befestigungstechnik, Werkzeuge und Maschinen).



Als traditionsreiche Schweizer Firmengruppe ist 
Debrunner Acifer seit mehr als 260 Jahren am 
Ball. Als Unternehmen der weltweit agierenden 
Klöckner & Co-Gruppe sind wir heute Teil eines 
erfolgreichen Verbundes von führenden Anbietern 
in der Werkstoff-Distribution und Anarbeitung. 
So entstehen Synergie-Potenziale, von denen 
unsere Kunden profitieren. Denn unsere Heraus-
forderung ist es, unsere Kunden erfolgreicher zu 
machen. Wir sind ein lernendes Unter nehmen und 
möchten uns zusammen mit unseren Kunden 
nachhaltig weiterentwickeln. Dafür engagieren 
sich unsere Mitarbeiter an 30 Standorten überall 
in der Nähe unserer Kunden in der ganzen 
Schweiz: Persönlich, direkt und professionell. Mit 
einem bedürfnis- und marktgerechten An gebot 
an Produkten mit rund 160’000 Artikeln, Services 
und Dienstleistungen.

Qualität in jeder Dimension
Die Qualität unserer Produkte und Dienstleistungen 
stimmt, wenn wir unsere Kunden beim Erreichen 
ihrer unternehmerischen Ziele unterstützen. Und die 
Qualität unserer Partnerschaften mit Kunden, 
Mitarbeitenden und Beschaffungspartnern stimmt, 
wenn wir uns ver stehen und vertrauen. Wenn wir 

gemeinsam Lösungen finden. Und so gemeinsam 
weiterkommen. Debrunner Acifer fördert das unter-
nehmerische Mitdenken und das kundenorientierte 
Handeln an allen Arbeitsplätzen: Indem wir offen 
kommunizieren, Handlungsspielräume gewähren und 
grossen Wert auf gezielte Aus- und Weiterbildung 
legen. Die Investition in die berufliche Ausbildung ist 
einer unserer Beiträge zur Zukunfts sicherung. 
Debrunner Acifer unterstützt als General sponsor 
SwissSkills und die Schweizer Berufs-National-
mannschaft und hilft so mit, das gute Image des 
Werk platzes Schweiz zu fördern.

Herzlich willkommen 
Treten Sie ein in die Welt von Debrunner Acifer mit 
Produkten in den Bereichen Bewehrungen und 
Zubehör, Stahl und Metalle, Wasserversorgung und 
Tiefbau, Haustechnik, Heizung und Klimatechnik, 
Spenglerei- und Dachbedarf, Befestigungstechnik, 
Werkzeuge, Maschinen und Arbeitsschutz. Nutzen Sie 
unser Know-how und unsere Beratungskompetenz 
für Ihren Erfolg. Und nehmen Sie jetzt mit den Profis 
am Standort in Ihrer Nähe Kontakt auf: Sie sind herz-
lich willkommen.

Debrunner Acifer auf einen Blick

Erstklassige Produkte,  umfassende 
Sortimente, intelligente Dienst-
leistungen. Debrunner Acifer bietet 
eine Spur mehr. Mehr Nutzen.  
Und mehr Erfolg.



Debrunner Acifer est un groupe d’entreprises 
suisse de longue tradition, à votre service depuis 
plus de 260 ans. Au sein du groupe Klöckner & Co, 
actif au niveau mondial, nous sommes partie pre
nante d’un groupement de fournisseurs leaders 
dans la distribution et le parachèvement de 
matériaux. Avec à la clé, des synergies dont pro
fitent nos clients, notre défi permanent étant de 
renforcer leur succès. Nous nous considérons 
comme une entreprise en constant apprentissage, 
qui désire continuer durablement son développe
ment conjointement avec ses clients. C’est le but 
que visent les collaborateurs de nos 30 sites, par
tout à proximité de la clientèle, dans toute la 
Suisse. Nous vous servons de manière personna
lisée, rapide et professionnelle. Et avec une offre 
de 160’000 articles, services et prestations, nous 
couvrons tous les besoins du marché.

La qualité avant tout
Nous jugeons la qualité de nos produits et presta-
tions satisfaisante lorsque nous réussissons à soutenir 
notre client dans la réalisation des objectifs de son 
entreprise. De même, la qualité de notre partenariat 
avec nos clients, nos collaborateurs et nos fournis-
seurs nous semble bonne lorsque chacun se com-

prend et se fait confiance. Debrunner Acifer encou-
rage les initiatives et propositions orientées clients de 
ses collaborateurs, à tous les niveaux hiérarchiques. 
Cela passe par une communication transparente, l’oc-
troi d’une marge de manœuvre suffisante et l’impor-
tance accordée à la formation et au perfectionne-
ment. Notre investissement dans la formation profes-
sionnelle est l’une de nos contributions pour un avenir 
solide. Sponsor général de SwissSkills, Debrunner Acifer 
soutient l’équipe de Suisse des métiers, participant 
ainsi à la bonne réputation de la place profession-
nelle suisse.

Bienvenue!
Entrez dans l’univers Debrunner Acifer, avec des 
 produits pour les domaines suivants: armatures et 
accessoires, acier et métaux, adduction d’eau et de 
gaz, génie civil, technique du bâtiment, chauffage et 
climatisation, ferblanterie et couverture, technique 
de fixation, outils et machines, protection au travail. 
Laissez-nous contribuer à votre succès par notre 
savoir-faire et nos conseils professionnels. N’hésitez 
pas à contacter les spécialistes de notre succursale la 
plus proche, vous êtes le bienvenu.

Des produits de première classe, un 
très large assortiment, des presta-
tions de services intelligentes. Chez 
Debrunner Acifer, vous passez à la 
vitesse supérieure. Davantage de 
soutien. Davantage de succès!

Debrunner Acifer en bref



Debrunner Acifer è un gruppo d’imprese svizzere 
di lunga tradizione che opera da oltre 260 anni. 
Come impresa del gruppo Klöckner & Co., presente 
a livello internazionale, oggi siamo parte di una 
proficua unione di aziende leader nella distribu-
zione e lavorazione di materiali. Nascono così 
potenziali di sinergia che vanno a vantaggio dei 
nostri clienti, la nostra sfida consiste infatti nel 
contribuire al loro successo. Siamo un’impresa 
che alimenta la cultura dell’apprendimento e che 
desidera evolversi continuamente insieme ai suoi 
clienti. Ed è questo l’obiettivo a cui è rivolto l’im-
pegno dei nostri collaboratori delle 30 sedi dislo-
cate sull’intero territorio svizzero per essere più 
vicine ai clienti. Un approccio personale, diretto  
e professionale. E con il nostro assortimento di 
circa 160’000 articoli e servizi siamo in grado  
di rispondere alle esigenze dei nostri clienti e  
del mercato.

Qualità a tutto campo
Possiamo dire che i nostri articoli e servizi sono di 
qualità se consentono ai nostri clienti di raggiungere 
i loro obiettivi imprenditoriali. Allo stesso modo, la 
partnership con i clienti, i collaboratori e i fornitori è 
di qualità se si basa sulla comprensione e la fiducia 

reciproca, se insieme troviamo delle soluzioni e se, 
grazie a questo, insieme progrediamo. Debrunner 
Acifer promuove in ogni posto di lavoro lo spirito 
imprenditoriale e l’orientamento al cliente comuni-
cando apertamente, concedendo margini di azione  
e attribuendo grande importanza alla formazione  
e al perfezionamento professionale. Investire nella 
formazione professionale significa per noi garantire  
il futuro. Debrunner Acifer sostiene SwissSkills e la 
squadra nazionale svizzera delle professioni come 
sponsor generale e contribuisce così a promuovere 
l’immagine della piazza lavorativa Svizzera.

Un caloroso benvenuto
Entrate nel mondo di Debrunner Acifer costituito da 
armature e accessori, acciaio e metalli, articoli per 
l’approvvigionamento idrico, sottostrutture, impianti-
stica, impianti di riscaldamento e climatizzazione, 
articoli per lattonieri e copritetto, tecnica di fissaggio, 
utensili, macchine e protezione sul lavoro. Avvaletevi 
del nostro know-how e della nostra consulenza com-
petente per il vostro successo. Contattate ora i nostri 
professionisti nel centro a voi più vicino, sarete i ben-
venuti.

Debrunner Acifer in breve

Prodotti di prim'ordine, ampio 
assortimento, servizi intelligenti. 
Debrunner Acifer offre qualcosa  
in più. Più vantaggi. E maggior 
 successo.



E-Shop: Rasch und bequem bestellen
 
Ihre wichtigsten Vorteile als E-Shop-Kunde im Überblick:

• Zugriff auf das gesamte Sortiment und auf Kataloge von Drittlieferanten
• Leistungsfähige und benutzerfreundliche Suchfunktion mit Facettenfilter
• Aktuelle Preise und Konditionen
• Innovative, intelligente Systeme für die Lagerbewirtschaftung
• Kundenindividuelle Artikellisten
• Katalog- und Etikettenerstellung direkt aus dem E-Shop
• Personalisierte Funktionen und Informationen

Globale Suchfunktion mit Facettenfilter
Unser E-Shop verfügt über eine globale und leistungsstarke Suchfunktion mit der Sie Ihre gewünschten Produkte und 
Inhalte einfach und schnell finden. Mit intelligenten Filtermöglichkeiten grenzen Sie die Suchergebnisse zusätzlich ein.

Zusätzliche Informationen im E-Shop
Im Print-Katalog sind die Artikel nur mit den wichtigsten Informationen aufgeführt.
Suchen Sie zu einem bestimmten Produkt weitere Informationen? In unserem E-Shop stehen Ihnen zusätzlich 
 technische Zeichnungen, CAD-Dateien, Datenblätter und Anleitungen zum Download zur Verfügung.



E-Shop: vos commandes en quelques clics
 
Vos avantages en tant que client E-Shop en bref:

• Accès à la totalité de l’assortiment et à des catalogues de fournisseurs tiers
• Fonction de recherche puissante et conviviale avec critères de filtrage des résultats
• Prix et conditions actuels
• Systèmes novateurs et intelligents pour la gestion de stock.
• Listes d’articles client personnalisées
• Impression d’étiquettes et de catalogues personnalisés directement depuis l’E-Shop
• Fonctions et informations personnalisées

 

Fonction de recherche globale avec filtre multicritères
Notre E-Shop dispose d’une fonction de recherche globale puissante avec laquelle les produits et informations sont très 
faciles à trouver. Quelques clics suffisent. Vous pouvez ensuite utiliser divers critères de filtrage des résultats de recherche.

Information supplémentaires dans l’E-Shop
Les catalogues papier ne montrent que les informations principales.
Recherchez-vous de plus amples informations sur un produit spécifique? Notre E-Shop vous propose des schémas 
techniques, fichiers CAD, fiches de données, modes d’emploi (etc.) à télécharger.

E-shop: ordinare in modo rapido e comodo
 
Panoramica dei vantaggi per il cliente dell’e-shop:

• accesso all’intero assortimento e ai cataloghi di fornitori terzi
• funzione di ricerca efficiente e intuitiva e filtro per la faceted navigation
• prezzi e condizioni correnti
• sistemi innovativi e intelligenti per la gestione del magazzino
• elenco articoli specifico per il cliente
• creazione di cataloghi ed etichette direttamente dall’e-shop
• funzioni e informazioni personalizzate

funzione di ricerca globale con filtro per la faceted navigation
Il nostro e-shop dispone di una funzione di ricerca globale ed efficiente che consente di trovare i prodotti e le 
 informazioni desiderate in modo semplice e veloce. Grazie alle intelligenti possibilità di impostazione di filtri è  
inoltre possibile limitare ulteriormente i risultati di ricerca.

Informazioni aggiuntive nell’e-shop
Il catalogo cartaceo contiene solo le informazioni più importanti sugli articoli.
State cercando altre informazioni su uno specifico articolo? Nel nostro e-shop sono disponibili disegni tecnici, file CAD, 
schede dati e istruzioni da scaricare.

www.d-a.ch



Wir führen auch die Produkte unserer Partner 
Geberit, +GF+ und +GF+ JRG. Verlangen Sie  
die bewährten Werkskataloge.

Nous proposons aussi les produits de nos 
partenaires Geberit, +GF+ et +GF+JRG. 
 Demandez les catalogues d'usine.

Alle Produkte können Sie bequem und rund  
um die Uhr auch online bestellen.  
Den E-Shop erreichen Sie unter www.d-a.ch  
oder via App auf Ihrem Smartphone oder Tablet.

Tous nos produits sont disponibles 24h/24 dans 
notre magasin en ligne sur le site www.d-a.ch ou 
via notre appli pour smartphones et tablettes.



Wir führen auch die Produkte unserer Partner 
Geberit, +GF+ und +GF+ JRG. Verlangen Sie  
die bewährten Werkskataloge.

Nous proposons aussi les produits de nos 
partenaires Geberit, +GF+ et +GF+JRG. 
 Demandez les catalogues d'usine.

Alle Produkte können Sie bequem und rund  
um die Uhr auch online bestellen.  
Den E-Shop erreichen Sie unter www.d-a.ch  
oder via App auf Ihrem Smartphone oder Tablet.

Tous nos produits sont disponibles 24h/24 dans 
notre magasin en ligne sur le site www.d-a.ch ou 
via notre appli pour smartphones et tablettes.



Entsorgung / Ablaufleitungen
Évacuation, conduites d’écoulement
Smaltimento / condotte di scarico



PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm
Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et pièces spéciales
Tubi di scarico e pezzi speciali in PE Akaterm

ab Seite  14 | dès page  14

Ablaufguss
Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords
Scarichi in ghisa 

ab Seite  62 | dès page  62

Übergangsbriden
Colliers de raccordement
Collari di raccordo

ab Seite  80 | dès page  80

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe
Siphons de sols, de salles de bains, clapets anti-refoulement
Valvole antiriflusso, scarichi per bagni e pavimenti

ab Seite  87 | dès page  87

Duschrinnen, Wandabläufe
Caniveaux de douche
Canalette per docce, scarichi a parete

ab Seite  123 | dès page  123

Dachentwässerung
Drainage de toitures
Drenaggio tetti

ab Seite  138 | dès page  138

1



www.d-a.ch  Debrunner Acifer14

1
PE Ablaufrohre Tuyau d’écoulement en PE 521.100

• AKATHERM
• DIN EN 1519
 

• AKATHERM
• DIN EN 1519
 
- Rohrlänge ................................................................................ 5 m - Long. tube ................................................................................ 5 m

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm S mm e mm A cm² Verpackung m/Pal
Emballage m/pal

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/m

521.100.110 40 12.5 3.0 9.10 1470 10 04 00 311112 3.55
521.100.120 50 12.5 3.0 15.20 490 10 05 00 311114 3.95
521.100.130 56 12.5 3.0 19.60 685 10 56 00 311115 3.95
521.100.140 63 12.5 3.0 25.50 250 10 06 00 311116 4.20
521.100.150 75 12.5 3.0 37.40 380 10 07 00 311117 5.60
521.100.160 90 12.5 3.5 54.10 265 10 09 00 311118 8.10
521.100.170 110 12.5 4.2 80.70 215 10 11 00 311121 11.30
521.100.180 125 12.5 4.8 104.20 150 10 12 00 311122 15.70
521.100.190 160 12.5 6.2 171.10 85 10 16 00 311123 26.70
521.100.200 200 16.0 6.2 276.41 70 10 20 00 311124 35.50
521.100.210 250 16.0 7.7 431.52 40 10 25 00 311125 50.10
521.100.220 315 16.0 9.7 685.35 30 10 31 00 311126 78.10

-  S = Rohrreihe
-  A (cm²) = Durchflussquerschnitt

-  S = série
-  A (cm²) = section de passage

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Reduktionen Réduction en PE 521.110

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- exzentrisch
- kurz

- Excentrique
- Exécution courte

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm l1 mm l2 mm k1 mm k2 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.110.100 50 40 80 35 37 20 20 16 05 04 312314 3.75
521.110.110 56 40 80 35 37 20 20 16 56 04 4.05
521.110.120 50 80 35 37 20 20 16 56 05 312316 3.90
521.110.130 63 40 80 35 37 20 20 16 06 04 4.40
521.110.140 50 80 35 37 20 20 16 06 05 4.20
521.110.150 56 80 35 37 20 20 16 06 56 3.90
521.110.160 75 40 80 35 30 20 20 16 07 04 5.00
521.110.170 50 80 35 37 20 20 16 07 05 5.00
521.110.180 56 80 35 37 20 20 16 07 56 4.55
521.110.190 63 80 35 37 20 20 16 07 06 312317 5.00
521.110.200 90 40 80 30 33 20 20 16 09 04 7.75
521.110.210 50 80 30 34 20 20 16 09 05 6.80
521.110.220 56 80 30 36 20 20 16 09 56 6.40
521.110.230 63 80 30 39 20 20 16 09 06 6.80
521.110.240 75 80 30 44 20 20 16 09 07 312318 6.80
521.110.250 110 40 80 31 34 20 20 16 11 04 5.95
521.110.260 50 80 31 34 20 20 16 11 05 5.95
521.110.270 56 80 31 35 20 20 16 11 56 5.20
521.110.280 63 80 31 34 20 20 16 11 06 5.20
521.110.290 75 80 31 36 20 20 16 11 07 5.75
521.110.300 90 80 31 41 20 20 16 11 09 312321 5.75
521.110.310 125 50 80 35 37 20 20 16 12 05 15.00
521.110.320 56 80 35 37 20 20 16 12 56 11.90
521.110.330 63 80 35 37 20 20 16 12 06 11.90
521.110.340 75 80 35 30 20 20 16 12 07 11.90
521.110.350 90 80 35 32 20 20 16 12 09 12.70
521.110.360 110 80 36 36 20 20 16 12 11 312322 10.60
521.110.370 160 110 80 28 36 20 20 16 16 11 312323 14.90
521.110.380 125 80 32 36 20 20 16 16 12 312315 16.10

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Reduktionen Réduction en PE 521.115

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- exzentrisch
- lang

- Excentrique
- Exécution longue

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm d3 mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm l4 mm k1 mm k2 mm Typ
Type

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.115.130 200 110 160 335 95 36 165 55 75 20 A 14 20 11 86.20
521.115.140 125 160 335 95 36 165 55 75 20 A 14 20 12 92.50
521.115.150 160 260 95 95 75 75 B 14 20 16 312344 92.50
521.115.160 250 200 290 105 95 85 75 B 14 25 20 312345 125.00
521.115.170 315 200 250 580 115 95 235 190 95 75 A 14 31 20 167.00
521.115.180 250 340 115 105 75 85 B 14 31 25 312346 198.00

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Reduktionen Réduction en PE 521.120

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- konzentrisch
- kurz

- Concentrique
- Exécution courte

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm l1 mm l2 mm k1 mm k2 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.120.100 40 32 80 30 30 15 15 15 04 03 312112 2.40
521.120.110 50 32 80 30 30 15 15 15 05 03 2.80
521.120.120 40 80 30 30 15 15 15 05 04 312114 2.80
521.120.130 56 40 80 30 30 15 15 15 56 04 2.80
521.120.140 50 80 30 30 15 15 15 56 05 312115 2.65
521.120.150 63 40 80 30 30 15 15 15 06 04 2.90
521.120.160 50 80 30 30 15 15 15 06 05 2.75
521.120.170 56 80 30 30 15 15 15 06 56 312116 2.50
521.120.180 75 40 80 30 30 15 15 15 07 04 3.30
521.120.190 50 80 30 30 15 15 15 07 05 3.30
521.120.200 56 80 30 30 15 15 15 07 56 3.30
521.120.210 63 80 30 30 15 15 15 07 06 312117 3.15
521.120.220 90 40 80 30 30 15 15 15 09 04 4.00
521.120.230 50 80 30 28 15 15 15 09 05 4.00
521.120.240 56 80 30 30 15 15 15 09 56 4.00
521.120.250 63 80 30 30 15 15 15 09 06 3.80
521.120.260 75 80 30 28 15 15 15 09 07 312118 4.00
521.120.270 110 40 80 30 30 15 15 15 11 04 4.70
521.120.280 50 80 30 30 15 15 15 11 05 4.70
521.120.290 56 80 30 30 15 15 15 11 56 3.95
521.120.300 63 80 30 30 15 15 15 11 06 4.00
521.120.310 75 80 30 30 15 15 15 11 07 4.40
521.120.320 90 80 30 30 15 15 15 11 09 312121 4.40
521.120.330 125 50 80 30 30 15 15 15 12 05 8.30
521.120.340 56 80 30 30 15 15 15 12 56 8.30
521.120.350 63 80 30 30 15 15 15 12 06 7.30
521.120.360 75 80 30 30 15 15 15 12 07 7.65
521.120.370 90 80 30 30 15 15 15 12 09 7.65
521.120.380 110 80 35 30 15 15 15 12 11 312122 6.55
521.120.390 160 110 80 35 30 15 15 15 16 11 11.40
521.120.400 125 80 39 30 15 15 15 16 12 312123 14.30
521.120.410 200 160 149 50 40 40 30 15 20 16  * 312124 114.00
521.120.420 250 160 194 60 40 50 30 15 25 16  * 176.00
521.120.430 200 182 60 50 50 40 15 25 20  * 312125 149.00
521.120.440 315 200 230 90 80 80 70 15 31 20  * 252.00
521.120.450 250 230 90 90 80 80 15 31 25  * 312126 203.00

*  nur für Stumpfschweissung * seulement pour le soudage bout à bout

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Bogen 90° Coude en PE 90° 521.130

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit kurzen Schweissenden - Avec extrémités à souder courtes

Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm r mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.130.160 110 113 110 11 11 91  * 10.30
521.130.170 125 128 125 11 12 91  * 14.50
521.130.180 160 160 160 11 16 91  * 313143 29.80
521.130.190 200 205 200 11 20 91  * 313144 103.50
521.130.200 250 290 265 11 25 91  * 313145 167.00
521.130.210 315 340 300 11 31 91  * 313146 245.00

*  nur für Stumpfschweissung * seulement pour le soudage bout à bout

PE Bogen 90° Coude en PE 90° 521.155

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- kurz - Exécution courte

Art. Nr.
No d’art.

d mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.155.105 40 11 04 92 3.45
521.155.110 50 11 05 92 2.55

PE Bogen 90° Coude en PE 90° 521.135

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit langem Schenkel - Avec côté long

Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm l2 mm r mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.135.110 40 150 30 30 120 11 04 96 * 313232 3.10
521.135.120 50 180 40 40 140 11 05 96 * 313234 2.85
521.135.130 56 210 40 40 170 11 56 96 * 313235 2.40
521.135.140 63 210 50 50 160 11 06 96 * 313236 2.85
521.135.150 75 210 70 70 140 11 07 96 * 313237 4.55
521.135.160 90 240 90 90 150 11 09 96 * 313238 6.25
521.135.170 110 270 100 100 170 11 11 96 * 313241 5.55
521.135.180 125 200 110 110 90 11 12 96 * 313242 9.70

* einseitig mit Elektromuffen verschweissbar * un côté soudable avec manchon électrosoudable

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Segmentbogen 15° Coude 15° en PE, segmenté 521.160

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- geschweisst - Exécution soudée

Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm r mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.160.090 110 125 165 65 18 11 15 30.20
521.160.100 125 150 188 45 18 12 15  38.20
521.160.110 160 175 240 100 18 16 15 55.30
521.160.120 200 200 300 125 18 20 15 87.30
521.160.130 250 225 375 135 18 25 15 141.50
521.160.140 315 250 473 175 18 31 15 155.00

PE Segmentbogen 30° Coude 30° en PE, segmenté 521.165

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- geschweisst - Exécution soudée

Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm r mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.165.090 110 125 165 60 18 11 30 30.20
521.165.100 125 150 188 85 18 12 30 40.30
521.165.110 160 175 240 100 18 16 30 56.30
521.165.120 200 200 200 115 18 20 30 87.30
521.165.130 250 225 255 125 18 25 30 141.50
521.165.140 315 250 320 135 18 31 30 153.00

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales



www.d-a.ch 21Debrunner Acifer

1
PE Bogen 90° Coude en PE 90° 521.145

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- reduziert
- mit langem Schenkel

- Exécution réduite
- Avec côté long

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm l1 mm l2 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.145.100 50 40 90 40 40 17 05 04  * 313154 3.30
521.145.120 63 50 119 50 50 17 06 05  * 313156 3.80

* einseitig mit Elektromuffen verschweissbar * un côté soudable avec manchon électrosoudable

PE Winkel 88.5° Coude en PE 88.5° 521.172

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.172.100 32 55 25 12 03 88 2.85
521.172.110 40 55 25 12 04 88 2.85
521.172.120 50 60 20 12 05 88 313614 2.90
521.172.130 56 65 20 12 56 88 313615 2.90
521.172.140 63 70 20 12 06 88 313616 3.50
521.172.150 75 75 20 12 07 88 313617 4.65
521.172.160 90 80 20 12 09 88 313618 6.25
521.172.170 110 95 25 12 11 88 313621 5.75
521.172.180 125 100 25 12 12 88 313622 11.60
521.172.190 160 120 25 12 16 88 313623 24.60
521.172.200 200 290 60 12 20 88 * 162.50
521.172.210 250 350 60 12 25 88 ** 364.00
521.172.220 315 360 60 12 31 88 ** 481.00

* mit angeschweissten Schenkeln 
** mit angeschweissten Schenkeln, Wandstärke e gemäss Rohr-
reihe S12.5

* à branches soudées 
** à branches soudées, épaisseur de paroi e selon série S12.5

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Bogen 180° Coude en PE 180° 521.132

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit kurzen Schweissenden
- sind geeignet für die Herstellung von Siphons

- Avec extrémités à souder courtes
- Convient pour la fabrication de siphons

Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm r mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.132.100 32 28 32 11 03 99  * 4.90
521.132.110 40 38 40 11 04 99  * 5.30
521.132.120 50 55 50 11 05 99  * 5.75
521.132.130 56 47 49 11 56 99  * 6.55
521.132.140 63 60 64 11 06 99  * 7.55

*  nur für Stumpfschweissung * seulement pour le soudage bout à bout

PE Winkel 45° Coude en PE 45° 521.170

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d mm l1 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.170.100 32 40 20 12 03 45 2.80
521.170.110 40 40 20 12 04 45 313112 2.75
521.170.120 50 45 20 12 05 45 313114 2.75
521.170.130 56 45 20 12 56 45 313115 2.30
521.170.140 63 50 20 12 06 45 2.65
521.170.150 75 50 20 12 07 45 313116 4.00
521.170.160 90 55 20 12 09 45 5.05
521.170.170 110 60 25 12 11 45 4.80
521.170.180 125 65 25 12 12 45 8.35
521.170.190 160 69 20 12 16 45 313123 21.70
521.170.200 200 173 60 12 20 45 59.60
521.170.210 250 182 60 12 25 45 * 109.50
521.170.220 315 195 60 12 31 45 * 156.50

* Wanddicke e gemäss Rohrreihe S12.5 * épaisseur de paroi e selon série S12.5

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Winkel Coude en PE 521.175

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit langem Schenkel - Avec côté long

Art. Nr.
No d’art.

d mm Grad
Degrés

l1 mm l2 mm k1 mm k2 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.175.100 75 45 145 50 120 25 12 07 46 4.65
521.175.110 90 90 270 50 175 12 09 93  * 7.90
521.175.120 45 150 55 120 25 12 09 46 313218 5.55
521.175.130 110 90 300 60 220 12 11 93  * 9.25
521.175.140 45 147 60 120 25 12 11 46 5.75

* einseitig mit Elektromuffen verschweissbar * un côté soudable avec manchon électrosoudable

PE Abzweige 45° Embranchement en PE 45° 521.200

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm l1/l2 mm l3 mm k1 mm k2 mm k3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.200.100 32 32 105 70 35 20 20 20 30 03 03 4.55
521.200.110 40 32 135 90 45 25 35 30 30 04 03 4.20
521.200.120 40 135 90 45 30 30 25 30 04 04 314112 4.30
521.200.130 50 40 165 110 55 45 45 40 30 05 04 314134 4.10
521.200.140 50 165 110 55 20 20 35 30 05 05 314114 4.10
521.200.150 56 40 180 120 60 35 30 60 30 56 04 4.70
521.200.160 50 180 120 60 30 30 40 30 56 05 314135 4.20
521.200.170 56 180 120 60 25 25 40 30 56 56 314115 3.45
521.200.180 63 40 195 130 65 40 45 45 30 06 04 4.10
521.200.190 50 195 130 65 30 30 50 30 06 05 4.10
521.200.200 56 195 130 65 25 25 45 30 06 56 314136 3.70
521.200.210 63 195 130 65 20 20 40 30 06 06 314116 3.70
521.200.220 75 40 210 140 70 60 50 65 30 07 04 6.15
521.200.230 50 210 140 70 40 30 70 30 07 05 6.15
521.200.240 56 210 140 70 35 25 55 30 07 56 5.90
521.200.250 63 210 140 70 35 25 45 30 07 06 314137 6.15
521.200.260 75 210 140 70 25 25 40 30 07 07 314117 5.90
521.200.270 90 40 240 160 80 65 55 75 30 09 04 8.05
521.200.280 50 240 160 80 50 40 80 30 09 05 8.05
521.200.290 56 240 160 80 45 35 75 30 09 56 8.05
521.200.300 63 240 160 80 40 30 70 30 09 06 314138 8.05
521.200.310 75 240 160 80 35 30 65 30 09 07 314158 8.05
521.200.320 90 240 160 80 20 20 50 30 09 09 314118 7.65
521.200.330 110 40 270 180 90 75 60 95 30 11 04 9.55
521.200.340 50 270 180 90 55 50 95 30 11 05 9.55
521.200.350 56 270 180 90 45 40 90 30 11 56 7.75
521.200.360 63 270 180 90 40 35 85 30 11 06 7.75
521.200.370 75 270 180 90 35 30 75 30 11 07 314141 9.95
521.200.380 90 270 180 90 30 25 65 30 11 09 314161 9.95
521.200.390 110 270 180 90 20 20 55 30 11 11 314121 7.55
521.200.100 32 32 105 70 35 20 20 20 30 03 03 4.55
521.200.110 40 32 135 90 45 25 35 30 30 04 03 4.20
521.200.120 40 135 90 45 30 30 25 30 04 04 314112 4.30

45°

90° 45 ° 90°

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm l1/l2 mm l3 mm k1 mm k2 mm k3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.200.130 50 40 165 110 55 45 45 40 30 05 04 314134 4.10
521.200.140 50 165 110 55 20 20 35 30 05 05 314114 4.10
521.200.150 56 40 180 120 60 35 30 60 30 56 04 4.70
521.200.160 50 180 120 60 30 30 40 30 56 05 314135 4.20
521.200.170 56 180 120 60 25 25 40 30 56 56 314115 3.45
521.200.180 63 40 195 130 65 40 45 45 30 06 04 4.10
521.200.190 50 195 130 65 30 30 50 30 06 05 4.10
521.200.200 56 195 130 65 25 25 45 30 06 56 314136 3.70
521.200.210 63 195 130 65 20 20 40 30 06 06 314116 3.70
521.200.220 75 40 210 140 70 60 50 65 30 07 04 6.15
521.200.230 50 210 140 70 40 30 70 30 07 05 6.15
521.200.240 56 210 140 70 35 25 55 30 07 56 5.90
521.200.250 63 210 140 70 35 25 45 30 07 06 314137 6.15
521.200.260 75 210 140 70 25 25 40 30 07 07 314117 5.90
521.200.270 90 40 240 160 80 65 55 75 30 09 04 8.05
521.200.280 50 240 160 80 50 40 80 30 09 05 8.05
521.200.290 56 240 160 80 45 35 75 30 09 56 8.05
521.200.300 63 240 160 80 40 30 70 30 09 06 314138 8.05
521.200.310 75 240 160 80 35 30 65 30 09 07 314158 8.05
521.200.320 90 240 160 80 20 20 50 30 09 09 314118 7.65
521.200.330 110 40 270 180 90 75 60 95 30 11 04 9.55
521.200.340 50 270 180 90 55 50 95 30 11 05 9.55
521.200.350 56 270 180 90 45 40 90 30 11 56 7.75
521.200.360 63 270 180 90 40 35 85 30 11 06 7.75
521.200.370 75 270 180 90 35 30 75 30 11 07 314141 9.95
521.200.380 90 270 180 90 30 25 65 30 11 09 314161 9.95
521.200.390 110 270 180 90 20 20 55 30 11 11 314121 7.55
521.200.400 125 40 300 200 100 115 60 75 30 12 04 18.70
521.200.410 50 300 200 100 115 60 75 30 12 05 18.70
521.200.420 56 300 200 100 110 50 45 30 12 56 19.00
521.200.430 63 300 200 100 60 45 105 30 12 06 314142 14.30
521.200.440 75 300 200 100 50 40 95 30 12 07 14.00
521.200.450 90 300 200 100 35 30 30 30 12 09 14.00
521.200.460 110 300 200 100 25 25 25 30 12 11 314162 13.30
521.200.470 125 300 200 100 20 20 20 30 12 12 314122 14.30
521.200.480 160 50 375 250 125 120 115 65 30 16 05  * 55.30
521.200.490 56 375 250 125 120 115 65 30 16 56  * 55.30
521.200.500 63 375 250 125 120 115 65 30 16 06  * 55.50
521.200.510 75 375 250 125 120 115 65 30 16 07 45.90
521.200.520 90 375 250 125 110 105 55 30 16 09 45.90
521.200.530 110 375 250 125 50 40 45 30 16 11 314163 45.90
521.200.540 125 375 250 125 10 20 40 30 16 12 314173 45.90
521.200.550 160 375 250 125 10 15 25 30 16 16 314123 44.10
521.200.560 200 75 540 360 180 95 160 175 30 20 07  *** 136.50
521.200.570 90 540 360 180 80 150 165 30 20 09  *** 138.00
521.200.580 110 540 360 180 65 140 150 30 20 11  *** 314164 115.50
521.200.590 125 540 360 180 55 130 140 30 20 12  *** 314174 125.00
521.200.600 160 540 360 180 35 85 115 30 20 16  *** 125.00
521.200.610 200 555 375 180 0 0 95 30 20 20  *** 314124 147.00
521.200.620 250 110 660 440 220 150 185 215 30 25 11  * 314165 178.50
521.200.630 125 660 440 220 140 175 205 30 25 12  * 314175 189.00
521.200.640 160 660 440 220 120 130 180 30 25 16  * 189.00
521.200.650 200 660 440 220 90 50 150 30 25 20  * 189.00
521.200.660 250 900 600 300 160 160 250 30 25 25  * 314125 243.00
521.200.670 315 110 840 560 280 235 260 305 30 31 11  * 283.00
521.200.680 125 840 560 280 220 250 290 30 31 12  * 283.00
521.200.690 160 840 560 280 200 205 270 30 31 16  * 283.00
521.200.700 200 840 560 280 175 125 240 30 31 20  * 304.00
521.200.710 250 840 560 280 140 130 205 30 31 25  * 359.00
521.200.720 315 950 610 340 170 170 280 30 31 31  * 387.00

* geschweisst 
*** Wanddicke e gemäss Rohrreihe S 12.5

* soudé 
*** épaisseur de paroi selon série S 12.5

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Abzweige 88.5° Embranchement en PE 88.5° 521.205

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm l1/l2 mm l3 mm k1 mm k2 mm k3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.205.100 32 32 85 35 50 10 10 25 20 03 03 4.55
521.205.110 40 32 130 55 75 20 25 50 20 04 03 5.00
521.205.120 40 130 55 75 25 25 45 20 04 04 314212 4.30
521.205.130 50 40 150 60 90 30 25 60 20 05 04 314214 5.25
521.205.140 50 150 60 90 25 25 55 20 05 05 5.25
521.205.160 56 50 175 70 105 35 30 70 20 56 05 314235 5.45
521.205.170 56 175 70 105 30 30 65 20 56 56 314215 4.10
521.205.180 63 40 175 70 105 30 30 70 20 06 04 5.20
521.205.190 50 175 70 105 35 30 70 20 06 05 5.20
521.205.200 56 175 70 105 30 30 65 20 06 56 314236 5.00
521.205.210 63 175 70 105 30 30 60 20 06 06 314216 4.20
521.205.220 75 40 175 70 105 40 25 75 20 07 04 7.35
521.205.230 50 175 70 105 35 25 70 20 07 05 8.60
521.205.240 56 175 70 105 30 25 65 20 07 56 7.00
521.205.250 63 175 70 105 25 25 60 20 07 06 314237 7.00
521.205.260 75 175 70 105 25 25 55 20 07 07 314217 7.00
521.205.270 90 40 200 80 120 45 25 85 20 09 04 9.95
521.205.280 50 200 80 120 45 25 85 20 09 05 9.95
521.205.290 56 200 80 120 40 25 85 20 09 56 9.95
521.205.300 63 200 80 120 35 25 80 20 09 06 314238 9.95
521.205.310 75 200 80 120 30 25 75 20 09 07 314258 9.95
521.205.320 90 200 80 120 25 25 70 20 09 09 314218 9.20
521.205.330 110 40 225 90 135 60 25 100 20 11 04 10.10
521.205.340 50 225 90 135 50 25 95 20 11 05 10.10
521.205.350 56 225 90 135 45 25 90 20 11 56 8.35
521.205.360 63 225 90 135 40 25 90 20 11 06 8.35
521.205.370 75 225 90 135 35 25 85 20 11 07 10.40
521.205.380 90 225 90 135 30 25 75 20 11 09 314261 10.40
521.205.390 110 225 90 135 20 20 65 20 11 11 314221 8.30
521.205.400 125 50 250 100 150 60 25 110 20 12 05  * 17.50
521.205.410 56 250 100 150 55 25 105 20 12 56  * 16.40
521.205.420 63 250 100 150 50 25 105 20 12 06  * 17.50
521.205.430 75 250 100 150 45 25 100 20 12 07 17.50
521.205.440 90 250 100 150 40 25 90 20 12 09 16.40
521.205.450 110 250 100 150 30 20 80 20 12 11 314262 16.40
521.205.460 125 250 100 150 20 20 70 20 12 12 314222 17.50
521.205.470 160 50 350 140 210 75 30 145 20 16 05  * 65.30
521.205.480 56 350 140 210 75 30 145 20 16 56  * 65.30
521.205.490 63 350 140 210 65 30 140 20 16 06  * 65.30
521.205.500 75 350 140 210 80 45 150 20 16 07  * 64.50
521.205.510 90 350 140 210 55 30 125 20 16 09  * 65.30
521.205.520 110 350 140 210 60 45 135 20 16 11 314263 49.80
521.205.530 125 350 140 210 50 45 125 20 16 12 314283 54.50
521.205.540 160 350 140 210 30 35 105 20 16 16 314223 49.80
521.205.550 200 75 360 180 180 90 60 90 20 20 07  * 166.50
521.205.570 110 360 180 180 70 60 70 20 20 11  * 314264 123.00
521.205.580 125 360 180 180 65 60 65 20 20 12  * 123.00
521.205.590 160 360 180 180 45 60 45 20 20 16  * 314284 125.00
521.205.600 200 360 180 180 25 60 25 20 20 20  * 314224 125.00
521.205.610 250 110 440 220 220 110 70 110 20 25 11  * 314265 189.00
521.205.620 125 440 220 220 105 70 105 20 25 12  * 188.50
521.205.640 200 480 240 240 65 40 65 20 25 20  * 314285 249.00
521.205.650 250 480 240 240 40 40 40 20 25 25  * 314225 210.00
521.205.680 315 160 560 280 280 145 90 145 20 31 16  * 259.00
521.205.690 200 560 280 280 120 65 120 20 31 20  * 336.00
521.205.710 315 560 280 280 70 65 70 20 31 31  * 314226 300.00

* geschweisst * soudé

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Hosen-T-Stücke 60° Embranchement Y en PE, 60° 521.220

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm l1 mm l2 mm k1 mm k2 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.220.100 50 40 55 110 40 50 37 05 04 7.95
521.220.130 63 50 65 130 50 60 37 06 05 12.20
521.220.170 110 110 90 102 37 11 11 314521 25.60

PE Putzstücke 45° Pièce de nettoyage PE 45° 521.230

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm k1 mm k3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.230.160 110 110 140 270 180 195 90 20 55 33 11 00 28.20
521.230.170 125 110 140 300 200 200 100 25 25 33 12 00 38.50
521.230.180 160 110 140 375 250 220 125 45 45 33 16 00 86.20

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Putzstücke 88.5° Pièce avec ouverture de nettoyage PE 88.5° 521.232

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Schraubverschluss - Avec capuchon fileté

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm k1 mm k3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.232.110 50 50 72 150 60 72 90 25 55 23 05 00 28.00
521.232.120 56 56 83 175 70 100 105 30 65 23 56 00 29.20
521.232.130 63 63 87 175 70 100 105 30 60 23 06 00 315436 19.80
521.232.140 75 75 91 175 70 100 105 25 55 23 07 00 315437 24.20
521.232.150 90 90 118 200 80 100 120 25 70 23 09 00 315438 29.80
521.232.160 110 110 135 225 90 100 135 20 65 23 11 20 315441 24.10
521.232.170 125 110 140 250 100 123 150 20 80 23 12 00 315442 41.60
521.232.180 160 110 140 350 140 140 210 60 135 23 16 00 315443 86.20
521.232.190 200 110 140 360 180 160 180 90 90 23 20 00 133.00
521.232.200 250 110 140 440 220 185 220 110 110 23 25 00 153.00
521.232.210 315 110 140 560 280 220 280 170 170 23 31 00 231.00

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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1
PE Kugelabzweige 88.5° Embranchement sphérique en PE, 88.5° 521.240

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- zweiteilig
- geschweisst

- En 2 parties
- Exécution soudée

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm l1 mm l2 mm D mm k1 mm k2 mm Typ
Type

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.240.150 110 / 110 275 135 140 170 30 30 A, 90° 24 11 01 314621 32.90
521.240.260 110 / 110 275 135 140 170 30 30 B, 135° 24 11 02 32.90
521.240.370 110 / 110 275 135 250 170 30 30 C, 180° 24 11 03 32.90

PE Mehrfachabzweige 88.5° Embranchement sphérique en PE, 88.5° 521.245

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- geschweisst - Exécution soudée

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm l1 mm l2 mm D mm k1 mm k2 mm Typ
Type

Abgänge
Départs

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.245.140 110 / 110 275 135 140 170 30 30 A, 90° 3 34 11 01 314721 45.90
521.245.240 110 / 110 275 135 140 170 30 30 B, 135° 3 34 11 02 42.90
521.245.340 110 / 110 275 135 140 170 30 30 C, 90° 4 44 11 01 48.30

A

B C A B C

A

B C A B C
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1
PE Bogenabzweige 88.5° Embranchement coudé en PE 88.5° 521.250

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm l1 mm l2 mm k1 mm k3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.250.100 110 / 110 230 140 120 90 20 25 11 11 10.20

PE Verschlussdeckel Couvercle en PE 521.395

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- zu Verschraubung / Endkappe
- nur für Stumpfschweissung

- Pour raccord complet ou bouchon à souder
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.395.100 40 46 15 11 67 04 07 2.85
521.395.110 50 57 16 12 67 05 07 2.75
521.395.120 56 64 16 12 67 56 07 2.75
521.395.130 63 71 18 14 67 06 07 2.70
521.395.140 75 85 21 16 67 07 07 2.75
521.395.150 90 100 19 19 67 09 07 2.75
521.395.160 110 120 19 19 67 11 07 2.65
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1
PE Endkappen Capuchon terminal en PE 521.260

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.260.100 125 35 67 12 09  * 5.65
521.260.110 160 45 67 16 09  * 12.60
521.260.120 200 55 67 20 09  * 12.90
521.260.130 250 30 67 25 09  * 19.30
521.260.140 315 30 67 31 09  * 23.60

*  nur für Stumpfschweissung * seulement pour le soudage bout à bout

PE Elektroschweissmuffen Manchon électrosoudable en PE 521.315

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.315.100 40 52 54 22 41 04 95 341312 4.05
521.315.110 50 62 54 22 41 05 95 341314 3.90
521.315.120 56 68 54 22 41 56 95 341315 4.10
521.315.130 63 75 54 22 41 06 95 341316 4.30
521.315.140 75 87 54 22 41 07 95 341317 4.45
521.315.150 90 102 56 22 41 09 95 341318 4.70
521.315.160 110 122 58 22 41 11 95 341321 5.65
521.315.170 125 137 66 22 41 12 95 341322 6.75
521.315.180 160 172 66 22 41 16 95 341323 9.55
521.315.205 200 233 175 31 41 20 65 341324 95.10
521.315.210 250 283 175 31 41 25 65 341325 125.50
521.315.220 315 349 175 31 41 31 65 341326 198.00

Die Elektroschweissmuffen werden standardmässig mit Mit-
tenanschlag geliefert. Dieser Mittenanschlag kann bei Bedarf 
leicht entfernt werden, so dass die Muffe als Überschiebemuffen 
verwendet werden können. Die Elektroschweissmuffen sind mit 
unserem Elektroschweissgerät oder anderen geeigneten Elektro-
schweissgeräten einfach zu verschweissen.

Les manchons électrosoudables sont livrés en standard avec 
butée centrale. Cette dernière peut au besoin s’enlever facilement 
afin d’utiliser le manchon en tant que manchon à emboîtement. 
 Soudage aisé au moyen de notre poste d’électrosoudage ou 
d’autres postes d’électrosoudage adaptés.

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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1
PE Schnappmuffen Manchon à emboîter en PE 521.285

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Schutzstopfen
- nur für Stumpfschweissung

- Avec bouchon de protection
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm d mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.285.100 40 55 41 73 55 40 04 10 5.40
521.285.110 50 65 51 77 55 40 05 10 5.30
521.285.120 63 78 64 90 70 40 06 10 6.50
521.285.130 75 90 76 90 70 40 07 10 8.10
521.285.140 90 110 91 90 70 40 09 10 8.85
521.285.150 110 130 111 90 70 40 11 10 6.85
521.285.160 125 150 126 94 70 40 12 10 16.40
521.285.170 160 190 162 130 105 40 16 10 25.50
521.285.180 200 230 202 155 125 40 20 10 51.60

Die Schnappmuffen sind, neben der Dichtung, mit einem Schutz-
stopfen ausgestattet, damit  nicht nur eine Steck- , sondern auch 
eine kraftschlüssige Verbindung zwischen Rohr und Steckmuffe 
hergestellt werden kann. Dazu ist mit einer Nutenfräse eine Nut in 
das Rohrende einzudrehen. Das Rohr muss völlig in die Schnapp-
muffe eingeschoben werden.

Ces manchons sont des raccords résistants à la traction. Ils sont 
fournis avec un joint élastomère et une bague de retenue, qui 
ensemble forment un accouplement rigide entre le manchon et 
le tube emboîté. Une rainure doit nécessairement être taillée à 
l’extrémité du tube, au moyen d’une fraise à rainurer. 
Lors du montage, l’extrémité du tube doit être entièrement 
 emboîtée sur le manchon.
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1
PE Schnapp-Langmuffen Manchon de dilatation à emboîter en PE 521.280

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm d mm L mm l1 mm k1 mm Typ
Type

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.280.100 32 50 33 172 135 B 40 03 20 7.00

521.280.110 40 58 41 172 135 B 40 04 20 341112 9.15

521.280.120 50 68 51 172 135 B 40 05 20 341114 8.95

521.280.130 56 74 57 172 135 B 40 56 20 341115 8.95

521.280.140 63 78 64 155 135 B 40 06 20  * 341116 10.50

521.280.150 75 100 76 256 75 35 A 42 07 20 341117 12.40
521.280.160 90 116 91 256 75 35 A 42 09 20 341118 12.40
521.280.170 110 137 112 256 75 35 A 42 11 20 341121 10.20
521.280.180 125 153 127 256 75 35 A 42 12 20 341122 21.10
521.280.190 160 189 162 265 75 35 A 42 16 20 341123 38.20
521.280.200 200 230 202 310 230 B 40 20 20 ** 341124 126.50

521.280.210 250 300 253 330 250 B 40 25 20 ** 341125 169.50

521.280.220 315 370 319 360 270 B 40 31 20 ** 341126 363.00

* nur für Stumpfschweissung 
** ohne Schutzkappe, nur für Stumpfschweissung 
 
Die Ausdehnungsmuffen können Längenänderungen eines Rohres 
von max. 5 m aufnehmen. Eine Temperaturdifferenz von 10° C 
hat eine Ausdehnung oder Kontraktion von 8 mm zur Folge. Die 
Einstecktiefen bei einer Umgebungstemperatur von 0° C und  
20° C sind auf den Muffen bis Ø 160 mm markiert. 
Die Ausdehnungsmuffen Ø 75 - 160 mm haben einen zusätzlichen 
Festpunkt eingebaut und können Längenänderungen eines Rohres 
von 6 m aufnehmen.

* seulement pour soudage bout à bout 
** sans capuchon de protection, seulement pour soudage  
      bout à bout 
 
Les manchons de dilatation peuvent compenser les variations de 
longueur d’un tube de 5 m de longueur maximale. Une différence 
de température de 10 °C engendre une dilatation ou contraction 
de 8 mm. Les profondeurs d’emboîtement à une température 
ambiante de 0 et 20 °C sont indiquées sur les manchons jusqu’au 
Ø 160 mm. 
Les manchons de dilatation Ø 75 - 160 mm sont équipés d’un point 
fixe complémentaire et et peuvent compenser les variations de 
longueur d’un tube de 6 m de long.

PE Schnappmuffen Manchon à emboîter en PE 521.290

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- kurz
- mit Schutzstopfen
- nur für Stumpfschweissung

- Exécution courte
- Avec bouchon de protection
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm d mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.290.100 110 130 111 55 45 40 11 40 14.00

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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1
PE Steckmuffen Manchon à emboîter en PE 521.295

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Schutzstopfen
- nur für Stumpfschweissung

- Avec bouchon de protection
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.295.110 40 41 53 73 54 42 04 50 342212 4.70
521.295.120 50 51 67 87 54 42 05 50 * 342214 5.35
521.295.130 56 57 72 80 54 42 56 50 342215 3.90
521.295.140 63 64 84 93 69 42 06 50 342216 5.45
521.295.150 75 76 96 109 69  42 07 50 * 342217 7.15
521.295.160 90 91 110 95 69 42 09 50 342218 7.50
521.295.170 110 111 131 111 69 42 11 50 * 342221 5.85
521.295.180 125 126 150 94 70 42 12 50 21.10
521.295.190 160 162 190 130 105 42 16 50 38.20

* ist mit Heizwendelschweissmuffe schweissbar * soudable avec manchon à filaments chauffants

PE Steckmuffen Manchon à emboîter en PE 521.300

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- reduziert
- mit Schutzstopfen

- Exécution réduite
- Avec bouchon de protection

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.300.100 63 / 56 42 06 56 6.50

PE Verschraubungen Raccord fileté en PE 521.340

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- komplett
- kurz
- nur für Stumpfschweissung

- Complet
- Exécution courte
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.340.100 40 66 71 56 32 33 43 04 30 5.55
521.340.110 50 76 71 56 32 33 43 05 30 6.20
521.340.120 56 82 71 56 32 35 43 56 30 6.25
521.340.130 63 89 76 61 37 42 43 06 30 9.55
521.340.140 75 103 81 65 37 44 43 07 30 16.40
521.340.150 90 122 92 75 45 48 43 09 30 19.30
521.340.160 110 148 97 80 49 62 43 11 30 23.10

Lieferumfang:
- Gewindestutzen
- Überwurfmutter
- Schleifring
- Dichtung

Inclus dans la livraison:
- Tubulure filetée
- Écrou de serrage
- Bague de serrage
- Joint d’étanchéité
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1
PE Endverschraubungen Raccord fileté terminal en PE 521.410

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- lang - Exécution longue

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.410.100 40 66 85 66 04 40 342312 5.75
521.410.110 50 76 85 66 05 40 7.55
521.410.120 56 82 85 66 56 40 342315 7.30
521.410.130 63 89 90 66 06 40 342316 12.10
521.410.140 75 103 91 66 07 10 342317 16.60
521.410.150 90 122 102 66 09 40 342318 19.40
521.410.160 110 148 107 66 11 40 342321 21.80

PE Verschlusskappen Cape de fermeture en PE 521.420

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Dichtung - Avec joint

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.420.110 50 66 05 30 7.50
521.420.120 56 66 56 30 5.85
521.420.130 63 66 06 30 9.95
521.420.140 75 66 07 30 13.10
521.420.150 90 66 09 30 14.70
521.420.160 110 66 11 30 15.70

PE Bundbuchsen Collerette en PE 521.370

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- zu Verschraubung - Pour raccord fileté

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.370.100 40 45 58 27 43 04 05 342512 2.65
521.370.110 50 56 66 31 43 05 05 342514 3.15
521.370.120 56 63 64 30 43 56 05 342515 3.30
521.370.130 63 69 73 34 43 06 05 342516 3.90
521.370.140 75 84 81 38 43 07 05 342517 5.55
521.370.150 90 99 101 48 43 09 05 342518 6.55
521.370.160 110 119 112 53 43 11 05 342521 7.50
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pièces spéciales



www.d-a.ch 35Debrunner Acifer

1
PE Endverschraubungen Raccord fileté terminal en PE 521.405

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- kurz
- nur für Stumpfschweissung

- Exécution courte
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.405.100 75 91 48 66 07 00 12.20
521.405.120 110 133 53 66 11 20 18.40

PE Verschraubungen Raccord fileté en PE 521.450

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Messingnippel
- komplett
- kurz
- nur für Stumpfschweissung

- Avec mamelon en laiton
- Complet
- Exécution courte
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm R " l0 mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.450.110 40 60 3/4 90 50 43 04 79 22.50
521.450.120 50 72 1/2 60 60 43 05 78 21.10
521.450.130 72 3/4 90 60 43 05 79 21.10
521.450.140 72 1 90 60 43 05 80 21.10
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1
PE Schraubbördel Raccord fileté en PE 521.460

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Mutter und Dichtung
- nur für Stumpfschweissung

- Avec écrou et joint
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm R " L mm l1 mm l2 mm D mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.460.100 32 11/4 35 21 21 54 98 03 81 7.40
521.460.120 40 11/2 38 25 21 59 98 04 82 7.40
521.460.130 50 11/4 38 30 21 55 98 05 81 7.45
521.460.140 11/2 38 30 21 63 98 05 82 7.45
521.460.150 2 44 30 21 72 98 05 83 7.40

PE Innengewindemuffen Manchon fileté en PE 521.475

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- lang - Exécution longue

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm R " L mm l1 mm D mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.475.100 40 1/2 55 30 40 92 04 78 19.00
521.475.110 3/4 70 30 40 92 04 79 19.00
521.475.120 1 70 30 45 92 04 80 19.00
521.475.130 11/4 70 30 55 92 04 81 23.60
521.475.140 50 1/2 60 30 50 92 05 78 24.30
521.475.150 3/4 60 30 40 92 05 79 24.30
521.475.160 1 70 30 50 92 05 80 28.50
521.475.170 11/4 70 30 55 92 05 81 28.50
521.475.180 11/2 70 30 63 92 05 82 28.50
521.475.190 56 2 70 30 75 92 56 83 28.60
521.475.200 63 11/2 70 30 63 92 06 82 41.50
521.475.210 2 70 30 75 92 06 83 42.40
521.475.220 75 21/2 70 30 90 92 07 84 47.50
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1
PE Gewindestutzen Mamelon fileté en PE 521.485

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- kurz
- nur für Stumpfschweissung

- Exécution courte
- Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm R " L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.485.100 40 1/2 30 96 04 78 18.00
521.485.110 3/4 30 96 04 79 18.00
521.485.120 1 30 96 04 80 18.00
521.485.130 11/4 30 96 04 81 18.30
521.485.140 50 1 35 96 05 80 28.00
521.485.150 11/4 35 96 05 81 28.00
521.485.160 11/2 35 96 05 82 342134 28.00
521.485.170 63 11/2 40 96 06 82 38.20
521.485.180 2 40 96 06 83 342136 39.90

PE Gewindestutzen Mamelon fileté en PE 521.490

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- lang - Exécution longue

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm R " L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.490.100 40 1/2 60 97 04 78 18.30
521.490.110 3/4 60 97 04 79 18.30
521.490.120 1 60 97 04 80 18.30
521.490.130 11/4 60 97 04 81 22.60
521.490.140 50 1 65 97 05 80 29.00
521.490.150 11/4 65 97 05 81 24.30
521.490.160 11/2 65 97 05 82 24.30
521.490.170 56 2 65 97 56 83 28.60
521.490.180 63 11/2 70 97 06 82 39.90
521.490.190 2 70 97 06 83 36.40
521.490.200 75 21/2 70 97 07 84 47.50
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1
PE Schrumpfmuffen Manchon rétractable en PE 521.500

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Dichtung - Avec joint

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm L mm l1 mm Anschlussbereich mm
Plage de raccordement mm

AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.500.100 40 50 210 65 41-44 55 04 01 19.50
521.500.125 50 70 210 65 57-64 55 05 03 24.70
521.500.315 125 170 210 85 135-155 55 12 02 66.30
521.500.320 160 180 220 90 155-165 55 16 02 69.90
521.500.325 160 195 220 90 160-180 55 16 04 70.70

PE Vorschweissbunde Collet à souder en PE 521.550

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- gerillt - Avec cannelures

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm D mm L mm l1 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.550.100 40 50 78 50 10 15 47 04 02  * 9.35
521.550.110 50 61 88 50 10 15 47 05 02  * 342554 10.10
521.550.120 56 70 102 60 14 15 47 56 02  * 342555 12.70
521.550.130 63 75 102 50 14 15 47 06 02  * 342556 12.30
521.550.140 75 89 120 50 16 15 47 07 02  * 342557 16.50
521.550.150 90 105 136 80 17 20 47 09 02 342558 18.70
521.550.160 110 125 158 80 18 30 47 11 02 342561 21.00
521.550.170 125 132 158 80 18 30 47 12 02 342562 31.70
521.550.180 160 175 210 80 18 30 47 16 02 342563 35.70
521.550.190 200 232 268 100 18 40 47 20 02  * 342564 43.70
521.550.200 250 285 320 100 20 40 47 25 02  * 342565 88.20
521.550.210 315 335 370 100 20 40 47 31 02  * 342566 246.00

*  nur für Stumpfschweissung * seulement pour le soudage bout à bout
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1
Flachdichtungen Joint plat 521.560

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- Hypalon - Hypalon

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm b mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.560.100 40 34 82 3 47 04 14 2.55
521.560.110 50 42 92 3 47 05 14 3.55
521.560.120 56 58 107 3 47 56 14 4.65
521.560.130 63 58 107 3 47 06 14 4.65
521.560.140 75 69 127 3 47 07 14 6.90
521.560.150 90 84 142 3 47 09 14 7.65
521.560.160 100 100 162 3 47 11 14 8.20
521.560.170 125 114 162 3 47 12 14 8.40
521.560.180 160 146 218 3 47 16 14 11.40
521.560.190 200 181 273 3 47 20 14 13.60
521.560.200 250 226 328 3 47 25 14 19.40
521.560.210 315 283 378 3 47 31 14 21.10

PP Losflanschen Bride libre en PP 521.570

• AKATHERM
• DIN 2501
 

• AKATHERM
• DIN 2501
 
- mit Stahleinlage
- PN 10

- Avec insert en acier
- PN 10

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm DN C mm D mm K mm b mm d mm r mm Schraube mm
Vis mm

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.570.100 40 32 51 142 100 17 18 3 4 x M16 47 04 09 010 23.20
521.570.110 50 40 62 156 110 19 18 3 4 x M16 47 05 09 010 342614 24.20
521.570.130 63 50 78 171 125 20 18 3 4 x M16 47 06 09 010 26.80
521.570.140 75 65 92 191 145 21 18 3 4 x M16 47 07 09 010 342617 29.50
521.570.150 90 80 108 206 160 21 18 3 8 x M16 47 09 09 010 342618 37.90
521.570.160 110 100 128 226 180 22 18 3 8 x M16 47 11 09 010 342621 40.20
521.570.170 125 100 135 226 180 23 18 3 8 x M16 47 12 09 010 342622 47.20
521.570.180 160 150 178 296 240 28 22 3 8 x M20 47 16 09 010 342623 72.30
521.570.190 200 200 235 350 295 32 22 4 8 x M20 47 20 09 010 342624 77.80
521.570.200 250 250 288 412 350 36 22 4 12 x M20 47 25 09 010 342625 127.50
521.570.210 315 300 338 462 400 42 22 4 12 x M20 47 31 09 010 342626 183.00
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1
Schutzkappen Capuchon de protection 521.580

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- für Rohre - Pour tubes

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.580.100 40 42 35 40 04 29 1.84
521.580.110 50 52 35 40 05 29 2.15
521.580.120 56 58 35 40 56 29 2.15
521.580.130 63 65 35 40 06 29 2.50
521.580.140 75 78 35 40 07 29 2.50
521.580.150 90 93 35 40 09 29 2.50
521.580.160 110 113 40 40 11 29 2.75
521.580.170 125 129 40 40 12 29 2.85
521.580.180 160 164 40 40 16 29 6.50

PE Wand-WC-Bogen 90° Coude en PE, 90°, pour WC suspendu 521.600

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Schutzkappe - Avec capuchon

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm l1 mm l2 mm l3 mm l4 mm l5 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.600.100 90 90 225 76 34 83 17 120 50 09 84 19.40
521.600.110 110 90 225 76 34 95 17 120 50 11 85 18.80

PE Wand-WC-Doppelbogen 90° Coude double en PE, 90°, pour WC suspendu 521.620

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- waagrecht
- mit Schutzkappe

- Horizontal
- Avec capuchon

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm l1 mm l2 mm l3 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.620.100 110 90 360 100 275 200 50 09 35 106.50

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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PE Wand-WC-Muffen Manchon en PE pour WC suspendu 521.630

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- nur für Stumpfschweissung - Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm L mm l1 mm Schutzkappe
bouchon de protection

AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.630.100 90 90 113 49 38 gelb / jaune 50 09 51 331167 8.55
521.630.120 110 110 130 45 28 gelb / jaune 50 11 71 331168 12.30

Baustopfen Bouchon de protection 521.640

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm D1 mm D2 mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.640.100 90 109 90 103 98 27.0 43 09 19 4.95
521.640.110 110 130 105 119 98 23.5 43 11 19 7.15

PE Boden-WC-Muffen Manchon en PE pour WC au sol 521.650

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- nur für Stumpfschweissung - Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.650.100 90 120 129 85 55 50 09 01 331157 8.55
521.650.110 110 120 129 88 60 50 11 01 331158 8.30

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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PE Boden-WC-Muffen Manchon en PE pour WC au sol 521.655

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Winkel 90° - Avec coude 90°

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm l1 mm l2 mm l3 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.655.100 90 120 129 270 65 123 175 50 09 11 24.40
521.655.110 110 120 129 300 60 140 215 50 11 11 21.90

Gummidichtungen Joint en coutchouc 521.660

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- für Boden-WC-Muffe / -Winkel - Pour manchons de WC au sol

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm D mm d2 mm L mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.660.100 129 135 102 25 50 11 13 7.00

PE Urinal-Anschlusswinkel 90° Coude en PE, 90°, pour urinoirs 521.680

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm l1 mm l2 mm l3 mm k1 mm D mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.680.100 50 45 147 55 25 100 63 42 05 11 15.00
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PE Siphonanschlusswinkel 90° Coude en PE, 90°, pour siphons 521.690

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- nur für Stumpfschweissung - Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm l1 mm l2 mm l3 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.690.110 40 46 56 50 44 20 51 04 11 332511 3.10
521.690.120 50 46 53 45 46 18 51 05 11 332513 3.25
521.690.130 56 46 56 60 60 35 51 56 11 332514 3.10
521.690.135 46 * 65 70 60 28 51 56 13 4.80
521.690.140 50 58 65 50 45 20 51 05 12 4.60
521.690.150 56 58 65 70 60 28 51 56 12 4.60

* mit Baustopfen * avec bouchon de protection

PE Siphonanschlusswinkel 90° Coude en PE, 90°, pour siphons 521.710

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- für Blockmontage - Pour montage du point fixe

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm l1 mm l2 mm l3 mm l4 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.710.100 50 46 60 90 62 20 16 50 52 05 11 8.20
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PE Siphonanschlussmuffen Manchon en PE pour siphons 521.720

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- nur für Stumpfschweissung - Seulement pour soudage bout à bout

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d mm D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

521.720.100 32 46 53 31 23 51 03 01 2.85
521.720.110 40 46 53 30 24 51 04 01 331111 2.15
521.720.120 50 46 54 38 27 51 05 01 331113 2.10
521.720.130 56 46 53 38 25 51 56 01 331114 1.79
521.720.140 50 58 66 50 39 51 05 02 3.55
521.720.150 56 58 64 46 32 51 56 02 3.65

Gummi-Lippenringe Joint à lèvres en caoutchouc 521.730

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- für Siphonanschlussmuffe / -Winkel - Pour manchons/coudes de raccordement de siphons

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d " D mm L mm l1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.730.100 46 11/4 54 24 20 51 33 01 2.55
521.730.110 11/2 54 24 20 51 35 01 2.55
521.730.120 58 11/4 63 24 20 51 35 02 2.55
521.730.130 11/2 63 24 20 51 36 02 2.55
521.730.140 2 63 24 20 51 37 02 2.55

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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Universal-Baustopfen Bouchon de protection universel 521.740

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- für Siphonanschlussmuffen - Pour manchons de raccordement de siphons

Art. Nr.
No d’art.

AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.740.100 43 46 19 2.75

PE Universal-Siphon Siphon universel en PE 521.770

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- mit Bundbuchse - Avec collerette

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm l4 mm l5 mm l6 mm k1 mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.770.100 63 262 132 210 130 130 69 120 60 06 06 09 48.30
521.770.110 75 293 143 244 155 150 81 170 60 07 07 09 87.10
521.770.120 90 445 270 250 150 175 101 203 175 09 09 09 86.90
521.770.130 110 500 300 290 165 200 112 237 220 11 11 09 114.50
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Rohrbelüfter Aérateur 529.120

• VENTILAIR
 

• VENTILAIR
 
- für den Innenbereich
- mit Öffnungsmechanismus
- zum belüften der Gebäudeentwässerung
- Anschluss- oder Fallleitung
- senkrechter Einbau

- Utilisation à l’intérieur
- Avec mécanisme d’ouverture
- Pour l’aération du système d’écoulement du bâtiment
- Conduite de raccordement ou de descente
- Montage vertical

- einsetzbar bis .....................................................................- 20 °C - Utilisable jusqu’à................................................................- 20 °C

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

529.120.100 32/40/50 30, 40, 50 76 00 99 52.50
529.120.120 75/90/110 70, 90, 100 76 03 99 92.50

Siphonanschlüsse Raccord pour siphons 529.121

- mit Rohrbelüfter VENTILAIR
- für den Innenbereich
- mit Öffnungsmechanismus
- zum belüften der Gebäudeentwässerung
- Küchen- oder Ausgussbeckenablauf
- senkrechter Einbau

- Avec aérateur VENTILAIR
- Utilisation à l’intérieur
- Avec mécanisme d’ouverture
- Pour l’aération du système d’écoulement du bâtiment
- Écoulement pour cuisine ou évier
- Montage vertical

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

529.121.100 11/2" - 56 76 07 99 84.00

76 00 99

76 03 99

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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Schachtfutter Raccord aux chambres 521.840

- WS-Stutzen
- aus Stahl

- Tubulure WS
- En acier

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

521.840.100 50 ohne Dichtung / Sans joint 21.20
521.840.110 56 ohne Dichtung / Sans joint 23.10
521.840.120 63 ohne Dichtung / Sans joint 24.90
521.840.130 75 ohne Dichtung / Sans joint 26.00
521.840.140 90 ohne Dichtung / Sans joint 28.40
521.840.150 110 inkl. Dichtung / Avec joint 34.90
521.840.160 125 ohne Dichtung / Sans joint 59.80

Schachtfutter Raccord aux chambres 521.850

- besandet
- aus PVC

- Exécution sablée
- En PVC

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

521.850.090 50 22.80
521.850.100 63 25.10
521.850.110 75 34.30
521.850.120 90 40.40

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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Übergangsnippel Mamelon d’adaptation 521.860

- für Stumpfschweissung
- aus PE

- Pour soudage bout à bout
- En PE

Art. Nr.
No d’art.

d1 L mm R " S1 mm CHF/Stk
CHF/pce

521.860.100 32 30 3/8 3.0 17.50
521.860.110 35 1/2 3.0 17.80
521.860.120 35 3/4 3.0 17.80
521.860.130 40 1 3.0 18.00
521.860.140 40 11/4 3.0 18.50
521.860.150 40 30 3/8 3.0 18.30
521.860.160 35 1/2 3.0 18.30
521.860.170 35 3/4 3.0 18.30
521.860.180 40 1 3.0 18.30
521.860.190 40 11/4 3.0 18.50
521.860.200 40 11/2 3.0 18.90
521.860.210 48 30 3/8 3.0 18.50
521.860.220 35 1/2 3.0 18.50
521.860.230 35 3/4 3.0 18.50
521.860.240 40 1 3.0 18.90
521.860.250 40 11/4 3.0 18.90
521.860.260 40 11/2 3.0 18.90
521.860.270 45 2 3.0 23.70
521.860.280 50 30 3/8 3.0 18.50
521.860.290 35 1/2 3.0 18.50
521.860.300 35 3/4 3.0 18.50
521.860.310 40 1 3.0 18.90
521.860.320 40 11/4 3.0 18.90
521.860.330 40 11/2 3.0 18.90
521.860.340 45 2 3.0 23.70
521.860.350 56 35 1/2 3.0 23.00
521.860.360 35 3/4 3.0 23.00
521.860.370 40 1 3.0 23.40
521.860.380 40 11/4 3.0 23.40
521.860.390 40 11/2 3.0 23.40
521.860.400 45 2 3.0 23.70
521.860.410 63 35 1/2 3.0 25.30
521.860.420 35 3/4 3.0 25.30
521.860.430 40 1 3.0 25.80
521.860.440 40 11/4 3.0 25.80
521.860.450 40 11/2 3.0 25.80
521.860.460 45 2 3.0 27.00
521.860.470 50 21/2 3.0 36.30
521.860.480 75 45 11/2 3.0 30.80
521.860.490 50 2 3.0 32.20
521.860.500 50 21/2 3.0 38.20
521.860.510 55 3 3.0 47.20
521.860.520 90 40 11/2 3.5 38.20
521.860.530 50 2 3.5 39.50
521.860.540 50 21/2 3.5 41.90
521.860.550 55 3 3.5 47.20
521.860.560 110 50 21/2 4.3 81.70
521.860.570 60 3 4.3 86.90
521.860.580 60 4 4.3 104.00
521.860.590 125 50 21/2 4.9 112.00
521.860.600 55 3 4.9 115.00
521.860.610 60 4 4.9 118.50

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
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Übergangsmuffen Manchon d’adaptation 521.865

- für Stumpfschweissung
- aus PE

- Pour soudage bout à bout
- En PE

Art. Nr.
No d’art.

d1 L mm D mm R " S1 mm CHF/Stk
CHF/pce

521.865.100 32 25 32 3/8 3.0 14.80
521.865.110 25 32 1/2 3.0 14.80
521.865.120 40 45 3/4 3.0 17.00
521.865.130 45 50 1 3.0 18.90
521.865.140 45 60 11/4 3.0 20.20
521.865.150 40 25 40 3/8 3.0 16.20
521.865.160 25 40 1/2 3.0 16.20
521.865.170 40 45 3/4 3.0 17.00
521.865.180 45 50 1 3.0 18.90
521.865.190 45 60 11/4 3.0 19.20
521.865.200 45 65 11/2 3.0 19.70
521.865.210 48 25 48 3/8 3.0 16.40
521.865.220 25 48 1/2 3.0 16.40
521.865.230 30 48 3/4 3.0 17.00
521.865.240 30 48 1 3.0 17.00
521.865.250 45 60 11/4 3.0 19.20
521.865.260 45 65 11/2 3.0 19.70
521.865.270 50 80 2 3.0 27.50
521.865.280 50 25 50 3/8 3.0 16.40
521.865.290 25 50 1/2 3.0 16.40
521.865.300 30 50 3/4 3.0 17.30
521.865.310 30 50 1 3.0 18.90
521.865.320 45 60 11/4 3.0 19.20
521.865.330 45 65 11/2 3.0 19.70
521.865.340 50 80 2 3.0 27.50
521.865.350 56 25 56 3/8 3.0 18.90
521.865.360 25 56 1/2 3.0 18.90
521.865.370 30 56 3/4 3.0 19.20
521.865.380 30 56 1 3.0 19.20
521.865.390 45 60 11/4 3.0 19.90
521.865.400 45 65 11/2 3.0 20.20
521.865.410 50 80 2 3.0 27.50
521.865.420 63 25 63 3/8 3.0 19.40
521.865.430 25 63 1/2 3.0 19.40
521.865.440 30 63 3/4 3.0 19.70
521.865.450 30 63 1 3.0 19.70
521.865.460 35 63 11/4 3.0 20.70
521.865.470 45 68 11/2 3.0 20.90
521.865.480 50 80 2 3.0 27.50
521.865.490 55 100 21/2 3.0 49.50
521.865.500 75 30 75 3/8 3.0 22.00
521.865.510 30 75 1/2 3.0 22.00
521.865.520 30 75 3/4 3.0 22.00
521.865.530 30 75 1 3.0 22.30
521.865.540 30 75 11/4 3.0 22.30
521.865.550 30 75 11/2 3.0 23.00
521.865.560 50 80 2 3.0 27.50
521.865.570 60 100 21/2 3.0 49.50
521.865.580 65 110 3 3.0 70.80
521.865.590 90 30 90 3/8 3.5 26.00
521.865.600 30 90 1/2 3.5 26.00
521.865.610 30 90 3/4 3.5 26.00
521.865.620 30 90 1 3.5 26.00
521.865.630 30 90 11/4 3.5 26.00
521.865.640 35 90 11/2 3.5 28.40
521.865.650 40 90 2 3.5 28.40
521.865.660 60 100 21/2 3.5 49.50
521.865.670 65 110 3 3.5 70.80
521.865.680 110 40 110 2 4.3 63.20
521.865.690 55 110 21/2 4.3 67.00
521.865.700 55 110 3 4.3 70.80
521.865.710 60 160 4 4.3 102.50
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PE-Schutzschläuche Tuyau de protection en PE 566.455

- für Abwasserrohre - Pour conduites d’écoulement

- Dicke ..................................................................................... 5 mm
- Länge ..................................................................................... 10 m
- Temperaturbereich ......................................................  bis +90 °C
- Farbe ....................................................................................  silber

- Épaisseur .............................................................................. 5 mm
- Longueur ................................................................................ 10 m
- Plage de température .............................................  jusqu’à 90 °C
- Couleur ............................................................................... argent

Art. Nr.
No d’art.

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Verpackung m
Emballage m

CHF/m

566.455.100 56 65 180 3.40
566.455.110 63 74 150 3.75
566.455.120 75 83 100 3.95
566.455.130 90 100 100 4.55
566.455.140 110 120 100 5.35
566.455.150 125 140 80 6.10
566.455.160 135 150 80 6.90

Schallschutzmatten elfonic Natte d’isolation acoustique elfonic 566.463

Aufbau:
-  Schwere Deckschicht schwarz, 2.0 mm, wirkt schallabsorbie-

rend und als Dampfsperre
-  PU-Schaumstoff 12 mm grau, offenzellig, körperschalldämmend

Structure: 
-  couche isolante 2.0 mm noire lourde, avec propriétés d’isola-

tion acoustique et de barrière vapeur
-  mousse PU 12 mm à pores ouverts, contre les bruits solidiens

- bleifrei
- nicht klebend

- Sans plomb
- Non adhésive

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Breite m
Largeur m

Länge m
Longueur m

CHF/m2

566.463.100 1.0 2.0 56.40

Schallschutzmatten elfonic Natte d’isolation acoustique elfonic 566.466

Aufbau:
-  Schwere Deckschicht schwarz, 2.0 mm, wirkt schallabsorbie-

rend und als Dampfsperre
-  PU-Schaumstoff 12 mm grau, offenzellig, körperschalldämmend

Structure: 
-  couche isolante 2.0 mm noire lourde, avec propriétés d’isola-

tion acoustique et de barrière vapeur
-  mousse PU 12 mm à pores ouverts, contre les bruits solidiens

- bleifrei
- selbstklebend

- Sans plomb
- Adhésif

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Breite m
Largeur m

Länge m
Longueur m

CHF/m2

566.466.100 1.0 2.0 61.50
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Zuschnitte elfonic Natte elfonic en coupons 566.468

Aufbau:
-  Schwere Deckschicht schwarz, 2.0 mm, wirkt schallabsorbie-

rend und als Dampfsperre
-  PU-Schaumstoff 12 mm grau, offenzellig, körperschalldämmend

Structure: 
-  couche isolante 2.0 mm noire lourde, avec propriétés d’isola-

tion acoustique et de barrière vapeur
-  mousse PU 12 mm à pores ouverts, contre les bruits solidiens

- bleifrei
- selbstklebend

- Sans plomb
- Adhésif

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Rohr mm
Ø tube mm

Dimension mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

566.468.100 110 0.48 x 1.1 35.90

Gleitmittel für Lang- und Steckmuffen Lubrifiant pour manchons longs et manchons à em-
boîter

520.830

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
Verwendung
zum Schmieren der Dichtungen von Steckverbindungen Applications

Pour lubrifier les pièces à emboîter

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.830.100 953.761.00.1 9.70
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Rohrschälwerkzeuge Spider Outil de rabotage pour tubes Spider 520.765

- für PE-Rohre
- garantiert eine einwandfreie Elektromuffenschweissung
- die Oxydschicht wird sauber und gleichmässig entfernt

- Pour tubes PE
- Garantit une exécution impeccable de l’électrosoudage
- La couche d’oxyde est enlevée proprement et de manière 

uniforme

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

520.765.100 50 - 125 3200 295.00

Ersatzklingen Lame de rechange 520.775

- zu Rohrschälwerkzeug Spider
- zweiseitig

- Pour outil de rabotage de tubes Spider
- Utilisable des deux côtés

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

520.775.100 3210 29.50

Lieferumfang:
- mit Schrauben M 2.5 x 6

Inclus dans la livraison:
- Avec vis M 2.5 x 6

Rollenhalterschrauben Axe porte-galet à visser 520.776

- zu Rohrschälwerkzeug Spider - Pour outil de rabotage de tubes Spider

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

520.776.100 3207 14.20

Rollen Galet 520.777

- zu Rohrschälwerkzeug Spider - Pour outil de rabotage de tubes Spider

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

520.777.100 3202 9.40
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Handnutgeräte Rainureuse manuelle 520.762

• RDI nov
 

• RDI nov
 
- Typ Nov BloQ
- zum Erstellen von Nuten an PE- und PP-Rohren bei Sifons

- Type Nov BloQ
- Pour rainurer les tubes en PE et PP aux siphons

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

520.762.100 176.00

Lieferumfang:
- Handnutgerät
- Kartonschachtel
- Säckli

Inclus dans la livraison:
- Appareil à rainurer manuel
- Boîte en carton
- Sac

Säcke Sac 520.763

• RDI nov
 

• RDI nov
 
- für Handnutzgeräte Nov BloQ - Pour rainureuse manuelle Nov BloQ

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

520.763.100 8.00

Ersatzmesser Lame de rechange 520.764

• RDI nov
 

• RDI nov
 
- zu Handnutgerät Nov BloQ - Pour rainureuse manuelle Nov BloQ

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

520.764.100 74.00

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Rohrschneider Coupe-tube 830.295

• REMS RAS P
 

• REMS RAS P
 
Verwendung
für Verbund- und Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes composites et en plastique

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.295.090 10 - 40 1/2 - 1 5/8 3 137.00
830.295.100 10 - 63 1/2 - 2 3 148.00
830.295.120 50 - 110 2 - 4 3 213.00
830.295.140 110 - 160 4 - 6 264.00

Zubehör:
- 830.297  Ersatzschneidräder

Accessoires:
- 830.297  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.300

• RIDGID
 

• RIDGID
 
- Schnelleinstellung - Réglage simple et rapide

Verwendung
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.300.110 152-P 10 - 63 138.00
830.300.130 154-P 50 - 110 234.00
830.300.150 156-P 110 - 160 275.00

Zubehör:
- 830.302  Ersatzschneidräder

Accessoires:
- 830.302  Molette de coupe de rechange

Automatik PL-Rohrabschneider Coupe-tube automatique PL 830.320

• ROTHENBERGER
 

• ROTHENBERGER
 
- Schnellverstellung
- mit Entgrater

- Réglage rapide
- Avec ébavureur

Verwendung
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.320.100 TC67PL 6 - 67 149.00
830.320.120 TC125PL 50 - 125 239.00
830.320.140 TC168PL 100 - 168 289.00

Zubehör:
- 830.322  Ersatzschneidräder
- 830.323  Ersatzschneidräder

Accessoires:
- 830.322  Molette de coupe de rechange
- 830.323  Molette de coupe de rechange

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Inspektionskameras Caméra d’inspection 832.595

• RIDGID
 

• RIDGID
 
Die neue Kamera die aufgrund unzähliger Anwenderfragen und 
Anregungen verändert wurde. Die Ersatzkameraköpfe und Verlän-
gerungen der SeeSnake micro sind mit diesem Gerät kompatibel.

Nouvelle version modifiée sur la base des commentaires des 
utilisateurs. Les têtes de caméras et rallonges du SeeSnake micro 
sont compatibles avec cet appareil.

- Display: 3.5" LCD-Monitor
- Kamerakopf: 17 mm mit Aluminiumgehäuse
- Beleuchtung: 4 einstellbare LED’s
- Bilddrehung: 360° drehbar in 4 x 90° Schritten
- Kabellänge: 90 cm mit optionalen Verlängerungen
- Videoausgang: JA (PAL/NTSC)
- wasserdichtes Kabel und Kamerakopf bis 3 m bei richtiger 

Montage

- Affichage: moniteur LCD de 3.5"
- Tête-caméra: 17 mm avec boîtier en alu
- Éclairage: 4 LED à intensité réglable
- Rotation d’image à 360°, par incréments de 90°
- Longueur du câble: 90 cm, rallonges en option
- Sortie vidéo PAL / NTSC
- Câble et tête de caméra étanches jusqu’à 3 m à condition que 

le montage ait été effectué correctement

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.595.100 micro CA-100 367.00

Lieferumfang:
- Transportkoffer
- Kamerakopf 17 mm
- Kabel 90 cm
- Aufsteckwerkzeuge, 1 x Spiegel, 1 x Haken, 1 x Magnet
- Cinch/RCA Kabel
- 4 x AA Batterien

Inclus dans la livraison:
- Coffret de transport
- Tête-caméra 17 mm
- Câble 90 cm
- Outils à emboîter, 1 miroir, 1 crochet, 1 aimant
- Câble Cinch/RCA
- 4 piles AA

Zubehör:
- 832.597  Verlängerungskabel
- 832.598  Verlängerungskabel
- 832.601  Kameraköpfe

Accessoires:
- 832.597  Câble de rallonge
- 832.598  Câble de rallonge
- 832.601  Tête caméra

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Elektroschweissgeräte Poste d’électrosoudage 521.955

• AKATHERM CB-315-U
 

• AKATHERM CB-315-U
 
- grafisches Display
- die Muffe wird von der Maschine erkannt
- mehrere Sprachen
- automatische Schweisszeit-Anpassung
- robustes Gehäuse
- Anpassung der Firmware über USB
- Speicher von 350 letzten Schweissdaten (PDF)
- Serieller / USB Anschluss

- Affichage graphique
- La machine reconnaît le manchon
- Plusieurs langues
- Adaptation automatique de la durée de soudage
- Boîtier robuste
- Actualisation du logiciel via USB
- Archivage des 350 paramètres de soudage (PDF)
- Port USB / port de série

- Stromversorgung ..................................................................230 V
- Nennleistung ................................................................2470 Watt
- Spannungsgrenze ........................................................175 - 270 V
- Arbeitstemperatur ......................................................-10 - +45 °C
- Lagertemperatur .........................................................-30 - +70 °C
- Gehäuse................................................................................. IP 54
- Schutzklasse ................................................................................. I

- Alimentation électrique .......................................................230 V
- Puissance nominale......................................................2470 Watt
- Limite de tension .........................................................175 - 270 V
- Température de service ..............................................-10 - +45 °C
- Température de stockage ...........................................-30 - +70 °C
- Boîtier .................................................................................... IP 54
- Classe de protection..................................................................... I

Art. Nr.
No d’art.

d mm AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.955.100 40 - 315 41 99 10 1’016.00

Lieferumfang:
- Werkzeugkoffer
- Schweisskabel gelb (Ø 40 - 160 mm)
- Schweisskabel blau (Ø 200 - 315 mm)
- Schweisskabelverlängerung
- Handrohrschaber
- Schultergurt
- Bedienung und Wartungsanleitung

Inclus dans la livraison:
- Mallette à outils
- Câble de soudage jaune (Ø 40 - 160 mm)
- Câble de soudage bleu (Ø 200 - 315 mm)
- Rallonge pour câble de soudage
- Rabot à tubes manuel
- Sangle d’épaule
- Instructions d’utilisation et d’entretien

Ersatzschweisskabel Câble de soudage de rechange 521.960

• AKATHERM
 

• AKATHERM
 
- rot
- zu Elektro-Schweissgerät CB-315-U

- Couleur: rouge
- Pour poste à électrosouder CB-315-U

Art. Nr.
No d’art.

AKATHERM No
N° AKATHERM

CHF/Stk
CHF/pce

521.960.100 41 99 73 87.90

für GEBERIT nur d 200-250-315 mm Pour GEBERIT seulement d 200-250-315 mm

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Elektroschweissgeräte ESG3 Appareil d’électrosoudage ESG3 520.751

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- mit Fernbedienung
- mit integriertem Fallschutz
- CE-konform

- Avec commande à distance
- Avec anti-chute intégré
- Conforme CE

Verwendung
zum elektrischen Muffenschweissen von Geberit PE-HD und  
Geberit Silent-db20 Rohren sowie Formstücken bis Ø 315 mm;  
für Geberit Elektroschweissbänder Ø 40-250 mm; zum elektrischen 
Muffenschweissen von bis zu drei Geberit Elektromuffen  
< Ø 110 mm gleichzeitig

Applications
Pour l’électrosoudage de manchons Geberit PE-HD et de tubes 
Geberit Silent-db20, ainsi que pour pièces spéciales jusqu’à  
Ø 315 mm. Pour bandes électrosoudables Geberit Ø 40-250 mm. 
Pour l’électrosoudage simultané de max. 3 manchons électrosou-
dables Geberit < Ø 110

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.751.100 40 - 315 359.911.P4.1 772.00

Lieferumfang:
- Anschlusskabel für Geberit Elektromuffen und Geberit Elektro-

schweissbänder
- Anschlusskabel für Geberit Thermomuffen
- Verbindungskabel für Geberit Elektroschweissmuffen

Inclus dans la livraison:
- Câble de raccordement pour manchons électrosoudables 

Geberit et bandes électrosoudables Geberit
- Câble de raccordement pour manchons thermiques Geberit
- Câble de racordement pour manchons électrosoudables 

Geberit

Handrohrschaber Rabot à tubes manuel 520.840

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
Verwendung
zum entfernen der Oxydschicht auf Geberit PE-HD und Silent-db20 
Rohren; zur Vorbereitung von Geberit Elektroschweissungen

Applications
Pour ôter la couche d’oxyde sur les tubes Geberit PE-HD et 
 Silent-db20. Pour la préparation des électrosoudages Geberit.

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.840.100 63-160 359.912.00.1 499.00

Ersatzmesser Lame de rechange 520.842

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- zu Geberit Handrohrschaber - Pour rabot à tubes manuel

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.842.100 242.997.00.1 293.40

Farbschaber Racloir à peinture 817.390

- glatte Klingen - Avec lame lisse

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klinge mm
Lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.390.100 35 10 15.80
817.390.120 62 10 20.20

Zubehör:
- 817.392  Ersatzklingen

Accessoires:
- 817.392  Lame de rechange

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Schweissspiegel Miroir à souder 520.782

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- Temperatur über Thermostat geregelt
- 3-fach-Beschichtung, haftfrei

- Température régulée par thermostat
- Triple revêtement, absolument non-adhésif

Verwendung
für Schweissmaschine "Media" und "Universal"

Applications
Pour machines à souder "Media" et "Universal"

- Leistungsaufnahme ........................................................630 Watt
- Nennspannung ............................................................... 230 V AC

- Puissance absorbée........................................................630 Watt
- Tension nominale ........................................................... 230 V AC

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.782.100 40 - 160 359.641.P4.1 306.00

Lieferumfang:
- Kombihalter

Inclus dans la livraison:
- Support combiné

Blechkoffer leer Coffre en tôle, vide 520.786

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
Verwendung
für Schweissspiegel Ø 32 - 160

Applications
Pour miroirs à souder Ø 32 - 160

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.786.100 359.683.00.1 96.00

Schweissspiegel Miroir à souder 833.142

• BARY
 

• BARY
 
- mit hochwertiger Teflonbeschichtung
- automatischer Temperaturregelung

- Plaque revêtue de Téflon de haute qualité
- Régulation automatique de la température

Verwendung
für alle stumpfschweissbaren Kunststoffe, einsetzbar in Werkstatt 
und bei der Montage.

Applications
Pour tous les élements de conduites en plastique à souder bout à 
bout, utilisable en atelier ou sur chantier.

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................500 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................500 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

833.142.100 A 1 190 gerade / Exécution droite 365.00
833.142.200 A 1 190 abgewinkelt / Exécution coudée 460.00

Lieferumfang:
- Geräteständer

Inclus dans la livraison:
- Pied de support

Zubehör:
- 833.144  Koffer zu Schweiss-Spiegel

Accessoires:
- 833.144  Coffret pour miroir à souder

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Schweissspiegel, abgewinkelt Miroir à souder, coudé 833.145

• BARY
 

• BARY
 
- mit hochwertiger Teflonbeschichtung
- automatischer Temperaturregelung

- Plaque revêtue de Téflon de haute qualité
- Régulation automatique de la température

Verwendung
für alle stumpfschweissbaren Kunststoffe, einsetzbar in Werkstatt 
und bei der Montage.

Applications
Pour tous les élements de conduites en plastique à souder bout à 
bout, utilisable en atelier ou sur chantier.

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................400 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................400 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

833.145.100 A 6 120 370.00

Lieferumfang:
- Geräteständer

Inclus dans la livraison:
- Pied de support

Zubehör:
- 833.144  Koffer zu Schweiss-Spiegel

Accessoires:
- 833.144  Coffret pour miroir à souder

Koffer zu Schweiss-Spiegel Coffret pour miroir à souder 833.144

Verwendung
der Schweiss-Spiegel kann im heissen Zustand versorgt und 
Schweissungen können im Koffer ausgeführt werden.

Applications
Le miroir à souder peut y être rangé encore chaud, et les soudures 
peuvent se faire dans le coffret.

WE
Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

CHF/Stk
CHF/pce

833.144.100 A 1 95.00
833.144.120 A 6 95.00

passend zu:
- 833.142  Schweissspiegel
- 833.145  Schweissspiegel, abgewinkelt

convient pour:
- 833.142  Miroir à souder
- 833.145  Miroir à souder, coudé

PE Ablaufrohre und Formstücke, Akatherm Tuyaux d’évacuation PE Akatherm et  
pièces spéciales
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Ablaufguss Rohre Tuyau d’écoulement en fonte 510.105

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- Innenbeschichtung aus Epoxydharz (130 µm)
- aussen Grundanstrich 40 µm Acryllack

- Revêtement intérieur en résine époxy (130 µm)
- Extérieur avec couche de fond acrylique 40 µm 

- Länge .............................................................................. 3000 mm - Longueur ......................................................................... 3000 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN DE mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.105.090 50 58 237013 211101 76.30
510.105.115 80 83 237014 211102 90.50
510.105.120 100 110 237016 211103 108.50
510.105.130 125 135 237017 211104 155.00
510.105.140 150 160 237019 211105 228.00
510.105.150 200 210 156948 211106 368.00
510.105.200 250 274 157047 211107 560.00
510.105.300 300 326 157112 211108 702.00

Ablaufguss Fallrohrstützen Raccord d’ancrage en fonte 510.120

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- ohne Auflagerung - Sans anneau de support

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.120.100 50 87 220 156372 211281 47.50
510.120.110 80 118 220 156462 211282 54.20
510.120.120 100 145 220 156577 211283 74.10
510.120.130 125 170 220 156745 211284 81.10
510.120.140 150 195 220 156837 211285 133.00
510.120.150 200 245 220 156959 211286 188.00
510.120.160 250 340 300 157058 211287 363.00
510.120.170 300 390 300 157123 211288 458.00

Ablaufguss Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords
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Ablaufguss Auflagerungen einzeln Anneau de support en fonte, séparément 510.125

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- für Fallrohrstützen - Pour raccord d’ancrage

Art. Nr.
No d’art.

DN D1 mm D2 mm A mm B mm C mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.125.100 50 150 108 195 30 30 156367 211281 41.50
510.125.110 80 175 133 218 30 30 156457 211282 48.20
510.125.120 100 214 162 259 32 32 156569 211283 64.50
510.125.130 125 228 187 275 32 32 156739 211284 71.40
510.125.140 150 255 222 300 32 32 156833 211285 123.50
510.125.150 200 310 278 362 36 36 156955 211286 178.00
510.125.160 250 384 354 444 40 40 157053 211287 199.50
510.125.170 300 448 406 498 40 40 157118 211288 247.00

Ablaufguss Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords
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Befestigungsset Kit de fixation 510.127

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Fall-Leitungen müssen auch mit Fallrohrstützen gesichert werden. 
Die Auflagerung aus Grauguss mit Schallentkopplungsgummi wird 
mit den Befestigungsteilen montiert. Bei der Leitungsmontage 
liegt der Stützring der Fallrohrstützen auf der Auflagerung.

Les tuyaux de descente doivent être fixés au moyen de consoles 
adapées. Les éléments de montage comportent entre autres un 
anneau d’appui en fonte grise avec joint d’isolation acoustique en 
caoutchouc. Lors du montage de la conduite, la feuillure du tuyau 
vient se loger sur cet anneau.

- mit TYRODUR-Befestigungsteilen - Avec éléments de fixation TYRODUR

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.127.100 50 180424 52.50

Lieferumfang:
- 1 x Fallrohr-Fertigkonsole DN 50 feuerverzinkt, 250 lang
- 1 x PAM-GLOBAL® S Auflagerung mit Gummi
- 2 x Sechskantschrauben M 12 x 35; S5 12/35
- 2 x Gewindeplatten GWP 30/12 Z
- 2 x Durchsteckanker M12 (Dübel für Beton) DSA 12/20

Inclus dans la livraison:
- 1 console toute prête pour tuyau de descente DN 50 zinguée 

au feu, longueur 250
- 1 anneau d’appui PAM-GLOBAL® S avec joint
- 2 vis à tête 6 pans M12 x 35, S5 12/35
- 2 plaques taraudées GWP 30/12 Z
- 2 goujons d’ancrage expansifs M12 (chevilles à béton)  

DSA 12/20

Befestigungsset Kit de fixation 510.128

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Fall-Leitungen müssen auch mit Fallrohrstützen gesichert werden. 
Die Auflagerung aus Grauguss mit Schallentkopplungsgummi wird 
mit den Befestigungsteilen montiert. Bei der Leitungsmontage 
liegt der Stützring der Fallrohrstützen auf der Auflagerung.

Les tuyaux de descente doivent être fixés au moyen de consoles 
adapées. Les éléments de montage comportent entre autres un 
anneau d’appui en fonte grise avec joint d’isolation acoustique en 
caoutchouc. Lors du montage de la conduite, la feuillure du tuyau 
vient se loger sur cet anneau.

- mit TYRODUR-Befestigungsteilen - Avec éléments de fixation TYRODUR

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.128.100 80 180431 59.90

Lieferumfang:
- 1 x Fallrohr-Fertigkonsole DN 80 feuerverzinkt, 250 lang -  

FRK 80 Z
- 1 x SML-Auflagerung mit Gummi DN 80
- 2 x Sechskantschrauben M 12 x 35; S5 12/35
- 2 x Gewindeplatten GWP 30/12 Z
- 2 x Durchsteckanker M12 (Dübel für Beton) DSA 12/20

Inclus dans la livraison:
- 1 console pour tuyau de descente DN 80, zingée au feu, 

longueur 250 - FRK 80 Z
- 1 anneau d’appui SML avec joint en caoutchouc DN 80
- 2 vis à tête 6 pans M12 x 35, S5 12/35
- 2 plaques taraudées GWP 30/12 Z
- 2 goujons d’ancrage expansifs M12 (chevilles à béton)  

DSA 12/20

Ablaufguss Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords
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Befestigungsset Kit de fixation 510.129

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Fall-Leitungen müssen auch mit Fallrohrstützen gesichert werden. 
Die Auflagerung aus Grauguss mit Schallentkopplungsgummi wird 
mit den Befestigungsteilen montiert. Bei der Leitungsmontage 
liegt der Stützring der Fallrohrstützen auf der Auflagerung.

Les tuyaux de descente doivent être fixés au moyen de consoles 
adapées. Les éléments de montage comportent entre autres un 
anneau d’appui en fonte grise avec joint d’isolation acoustique en 
caoutchouc. Lors du montage de la conduite, la feuillure du tuyau 
vient se loger sur cet anneau.

- mit TYRODUR-Befestigungsteilen - Avec éléments de fixation TYRODUR

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.129.100 100 180426 73.50

Lieferumfang:
- 1 x Fallrohr-Fertigkonsole DN 100 feuerverzinkt
- 1 x PAM-GLOBAL® S Auflagerung mit Gummi
- 2 x Sechskantschrauben M 12 x 50; SS 12/50
- 2 x Gewindeplatten GWP 30/12 Z
- 2 x Durchsteckanker M12 (Dübel für Beton) DSA 12/20

Inclus dans la livraison:
- 1 console pour tuyaux de descente DN 100, zinguée au feu
- 1 anneau d’appui PAM-GLOBAL® S avec joint
- 2 vis à tête 6 pans M 12 x 50, SS 12/50
- 2 plaques taraudées GWP 30/12 Z
- 2 goujons d’ancrage expansifs M12 (chevilles à béton) DSA 

12/20

Befestigungsset Kit de fixation 510.130

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Fall-Leitungen müssen auch mit Fallrohrstützen gesichert werden. 
Die Auflagerung aus Grauguss mit Schallentkopplungsgummi wird 
mit den Befestigungsteilen montiert. Bei der Leitungsmontage 
liegt der Stützring der Fallrohrstützen auf der Auflagerung.

Les tuyaux de descente doivent être fixés au moyen de consoles 
adapées. Les éléments de montage comportent entre autres un 
anneau d’appui en fonte grise avec joint d’isolation acoustique en 
caoutchouc. Lors du montage de la conduite, la feuillure du tuyau 
vient se loger sur cet anneau.

- mit TYRODUR-Befestigungsteilen - Avec éléments de fixation TYRODUR

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.130.100 125 180427 84.00

Lieferumfang:
- 1 x Fallrohr-Fertigkonsole DN 125 feuerverzinkt
- 1 x PAM-GLOBAL® S Auflagerung mit Gummi
- 2 x Sechskantschrauben M 12 x 50; SS 12/50
- 2 x Gewindeplatten GWP 30/12 Z
- 2 x Durchsteckanker M12 (Dübel für Beton) DSA 12/20

Inclus dans la livraison:
- 1 console pour tuyau de descente DN 125, zinguée au feu
- 1 anneau d’appui PAM-GLOBAL® S avec joint
- 2 vis à tête 6 pans M 12 x 50, SS 12/50
- 2 plaques taraudées GWP 30/12 Z
- 2 goujons d’ancrage expansifs M12 (chevilles à béton) DSA 

12/20

Ablaufguss Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords



www.d-a.ch  Debrunner Acifer66

1
Ablaufguss WC-Abzweige Embranchement en fonte pour écoulement de WC 510.140

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- für Altbau-Modernisierung - Pour la modernisation d’anciennes installations

Art. Nr.
No d’art.

DN Ausführung
Exécution

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.140.100 100 links / Gauche 155850 124.50
510.140.110 rechts / Droite 155849 124.50

Ablaufguss Anschluss-Stücke Tubulure de raccordement en fonte 510.160

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- mit Kurzmuffe - Avec emboîtement court

- Länge ................................................................................ 250 mm - Longueur ........................................................................... 250 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN D1 mm D2 mm M mm DE mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.160.100 100 144 125.5 66 110 156104 221203 74.70
510.160.120 125 172 151.5 68 135 156162 221204 110.50
510.160.140 150 201 178.5 70 160 156212 221205 125.00

Ablaufguss Putzstücke 90° Pièce de nettoyage en fonte 90° 510.177

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- mit rundem Drehverschluss
- für Anschluss-, Fall- und Sammelleitungen

- Avec couvercle rond à visser
- Pour conduites de raccordement, de descente et collecteurs

Art. Nr.
No d’art.

DN H mm d1 mm d2 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.177.090 50 73 75 108 160 156414 215121 50.00
510.177.100 80 89 101 134 205 156513 215122 65.80
510.177.110 100 102 128 160 250 156659 215123 96.40
510.177.120 125 125 154 189 280 156794 215124 150.50
510.177.130 150 142 181 224 320 156905 215125 262.00
510.177.140 200 165 181 224 360 157015 215126 415.00
510.177.150 250 196 181 225 380 157098 215127 1’040.00
510.177.160 300 222 181 227 400 157161 215128 1’217.00
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Ablaufguss Kombinations-Abzweige 90° Embranchement 90° combiné en fonte 510.180

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN H mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.180.100 100 x  80 x 100 230 176658 214533 66.70
510.180.110 100 x 100 x 100 230 175605 214533 76.70
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Ablaufguss Bogen Coude en fonte 510.205

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN Bogen °
Coude °

X mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.205.090 50 15 40 155752 213111 18.00
510.205.105 30 45 155753 213111 19.60
510.205.115 45 50 156384 213111 16.70
510.205.125 68 65 156382 213121 19.50
510.205.140 88 75 156397 213121 19.20
510.205.205 80 15 45 176702 213112 20.50
510.205.215 30 50 176703 213112 20.50
510.205.225 45 60 156476 213112 18.00
510.205.240 68 80 156474 213122 23.10
510.205.260 88 95 156471 213122 21.90
510.205.300 100 15 50 155816 213113 20.50
510.205.310 30 60 155817 213113 20.50
510.205.320 45 70 156593 213113 19.00
510.205.330 68 90 156591 213123 23.80
510.205.350 88 110 156588 213123 21.90
510.205.400 125 15 60 155870 213114 34.50
510.205.410 30 70 155871 213114 29.60
510.205.420 45 80 156756 213114 31.90
510.205.430 68 105 156754 213124 34.50
510.205.450 88 125 156752 213124 29.60
510.205.500 150 15 65 155903 213115 42.70
510.205.510 30 80 155904 213115 42.70
510.205.520 45 90 156850 213115 46.20
510.205.530 68 120 156847 213125 42.70
510.205.550 88 145 156844 213125 42.70
510.205.600 200 15 80 155932 213116 94.00
510.205.610 30 95 155933 213116 94.00
510.205.620 45 110 156970 213116 94.00
510.205.625 68 145 156968 213126 94.00
510.205.630 88 180 156966 213126 94.00
510.205.720 250 45 130 157069 213117 196.50
510.205.820 300 45 155 157134 213118 273.00
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Ablaufguss Doppelbogen Double coude en fonte 510.215

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.215.090 50 50 100 121 155754 213301 28.50
510.215.115 80 60 120 145 176707 213302 37.40
510.215.120 100 70 140 170 233647 213303 40.60
510.215.130 125 80 160 195 233648 213304 64.90
510.215.140 150 90 180 219 233649 213305 86.10

Ablaufguss Verschränkungsbogen Coude de raccordement en fonte 510.225

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN Bogen °
Coude °

X1 mm X2 mm K mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.225.320 100 45 250 70 180 155824 213603 66.20
510.225.350 88 250 110 140 155823 213703 66.20

45°

88°

45°

88°
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Ablaufguss Gabeln Embranchement en fonte 510.362

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- egal - Exécution égale

- Abzweige ................................................................................ 45 ° - Embranchement...................................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.362.090 50 50 135 135 185 156435 214111 27.60
510.362.115 80 60 155 155 215 156544 214112 36.40
510.362.120 100 70 205 205 275 156701 214113 37.70
510.362.130 125 80 240 240 320 156813 214114 69.10
510.362.140 150 90 265 265 355 156931 214115 120.50
510.362.150 200 115 340 340 455 157030 214116 217.00
510.362.160 250 130 430 430 560 157106 214117 510.00
510.362.170 300 155 505 505 660 157169 214118 651.00

Ablaufguss Gabeln Embranchement en fonte 510.365

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- egal - Exécution égale

- Abzweige ................................................................................ 88 ° - Embranchement...................................................................... 88 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.365.090 50 79 80 66 145 156431 214211 26.70
510.365.115 80 95 95 85 180 156538 214212 36.60
510.365.120 100 115 115 105 220 156695 214213 37.70
510.365.130 125 137 135 123 260 156809 214214 59.70
510.365.140 150 158 155 142 300 156925 214215 103.50
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Ablaufguss Gabeln Embranchement en fonte 510.392

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- reduziert - Exécution réduite

- Abzweige ................................................................................ 45 ° - Embranchement...................................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.392.090 80 - 50 45 135 135 180 156490 214122 34.80
510.392.105 100 - 50 35 165 165 200 156618 214123 36.40
510.392.122 100 - 80 50 170 170 220 156625 214123 57.30
510.392.125 125 - 50 20 185 185 205 156769 214124 64.60
510.392.137 125 - 80 45 200 195 240 156771 214124 67.20
510.392.140 125 - 100 60 220 220 280 156775 214124 69.10
510.392.150 150 - 100 55 240 240 295 156879 214125 96.50
510.392.160 150 - 125 70 255 255 325 156883 214125 103.50
510.392.165 200 - 100 40 265 265 305 156982 214126 217.00
510.392.167 200 - 125 55 280 280 335 156984 214126 217.00
510.392.170 200 - 150 75 300 300 375 156989 214126 217.00
510.392.180 250 - 200 90 390 390 480 157078 214127 510.00
510.392.190 300 - 250 115 465 465 580 157142 214128 651.00

Ablaufguss Gabeln Embranchement en fonte 510.395

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- reduziert - Exécution réduite

- Abzweige ................................................................................ 88 ° - Embranchement...................................................................... 88 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.395.090 80 - 50 85 90 75 160 156486 214222 27.90
510.395.105 100 - 50 94 105 76 170 156613 214223 37.00
510.395.122 100 - 80 100 110 90 190 156620 214223 46.10
510.395.125 125 - 50 98 120 82 180 156876 214224 64.50
510.395.137 125 - 80 105 125 100 205 171616 214224 67.10
510.395.140 125 - 100 125 130 110 235 155880 214224 69.10
510.395.150 150 - 100 130 145 115 245 156874 214225 96.50
510.395.160 150 - 125 147 150 128 275 155913 214225 103.50
510.395.170 200 - 100 145 175 125 270 156980 214226 217.00
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Ablaufguss Doppelgabeln Embranchement double en fonte 510.410

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- egal - Exécution égale

- Abzweige ................................................................................ 45 ° - Embranchement...................................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm b mm H mm h mm a mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.410.100 100 260 346 243 165 46 156709 61.30
510.410.110 125 305 421 285 190 45 156817 104.00
510.410.120 150 355 488 334 277 55 156936 155.50
510.410.130 200 455 627 428 280 67 157034 319.20

Ablaufguss Doppelgabeln Embranchement double en fonte 510.415

- egal - Exécution égale

- Abzweige ................................................................................ 88 °
- Einlaufwinkel .......................................................................... 45 °

- Embranchement...................................................................... 88 °
- Angle d’écoulement ............................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm X4 mm X5 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.415.100 100 115 115 120 (115) 105 105 230 (220) 156704 214333 61.30

Ablaufguss Doppelbogen Double coude en fonte 510.430

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- reduziert - Exécution réduite

- Abzweige ................................................................................ 45 ° - Embranchement...................................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm b mm H mm h mm a mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.430.100 150 - 100 280 394 252 174 54 156865 155.50
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Ablaufguss Doppelgabeln Embranchement double en fonte 510.435

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- reduziert - Exécution réduite

- Abzweige ................................................................................ 88 °
- Einlaufwinkel .......................................................................... 45 °

- Embranchement...................................................................... 88 °
- Angle d’écoulement ............................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm X4 mm X5 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.435.100 100 -  50 94 94 105 76 76 180(170) 155825 214243 54.80
510.435.110 125 - 100 130 130 135 115 115 245 155874 214344 104.00
510.435.120 150 - 100 130 130 145 115 115 245 155907 214345 155.50

Ablaufguss Eckabzweiger Embranchement équerre 510.460

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- reduziert - Exécution réduite

- Eckabzweiger.......................................................................... 88 °
- Einlaufwinkel .......................................................................... 45 °
- Spreizwinkel ........................................................................... 90 °

- Inclinaison des embranchements .......................................... 88 °
- Angle d’écoulement ............................................................... 45 °
- Angle entre axes .................................................................... 90 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.460.150 125 - 100 - 100 125 130 110 235 155889 214524 187.00
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Ablaufguss Eckabzweiger Embranchement équerre 510.465

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- egal - Exécution égale

- Eckabzweiger.......................................................................... 88 °
- Einlaufwinkel .......................................................................... 45 °
- Spreizwinkel ........................................................................... 90 °

- Inclinaison des embranchements .......................................... 88 °
- Angle d’écoulement ............................................................... 45 °
- Angle entre axes .................................................................... 90 °

Art. Nr.
No d’art.

DN X1 mm X2 mm X3 mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.465.100 100 115 120 105 220 156712 214513 112.00

Ablaufguss Reduktionen Réduction en fonte 510.485

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
- exzentrisch - Excentrique

Art. Nr.
No d’art.

DN A mm L mm t2 mm t1 mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.485.070 80 - 50 13 80 35 30 156424 212212 24.60
510.485.090 100 - 50 25 80 40 30 156426 212213 25.80
510.485.115 100 - 80 14 90 40 35 156526 212213 28.70
510.485.118 125 - 80 26 95 45 35 156528 212214 30.00
510.485.120 125 - 100 12.5 95 45 40 156684 212214 30.00
510.485.123 150 - 80 39 100 80 35 156530 212215 39.50
510.485.150 150 - 100 25 105 50 40 156686 212215 39.50
510.485.160 150 - 125 12.5 110 50 45 156805 212215 39.50
510.485.125 200 - 100 50 115 60 40 156688 212216 76.90
510.485.127 200 - 125 37.5 120 60 45 156807 212216 76.90
510.485.130 200 - 150 25 125 60 50 156919 212216 76.90
510.485.170 250 - 150 25 125 60 50 156921 212217 153.50
510.485.180 250 - 200 32 145 70 60 157020 212217 153.50
510.485.210 300 - 200 58 160 80 60 157022 212218 215.00
510.485.220 300 - 250 26 170 80 70 157100 212218 215.00
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Ablaufguss Verschlussdeckel Couvercle de fermeture en fonte 510.515

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.515.090 50 30 156376 223101 20.30
510.515.130 80 35 156466 223102 23.10
510.515.150 100 40 156581 223103 24.30
510.515.190 125 45 156749 223104 28.50
510.515.230 150 50 156841 223105 39.00
510.515.280 200 60 156963 223106 81.40
510.515.300 250 70 157062 223107 97.00
510.515.320 300 80 157127 223108 117.00

Ablaufguss Verschlusszapfen Bouchon en fonte 510.520

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.520.090 50 33 156374 223201 36.60
510.520.115 80 63 156464 223202 37.20
510.520.120 100 55 156579 223203 38.20
510.520.130 125 53 156747 223204 45.30
510.520.140 150 53 156839 223205 66.50
510.520.150 200 63 156961 223206 134.50
510.520.160 250 53 157060 223207 200.00
510.520.170 300 56 157125 223208 283.00

Ablaufguss Siphons Siphon en fonte 510.610

• PAM SMU S
 

• PAM SMU S
 
Art. Nr.
No d’art.

DN l mm h mm X1 mm X2 mm X3 mm X4 mm w mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.610.100 50 190 250 182 68 122 68 60 156420 215231 101.50
510.610.110 80 265 293 200 93 172 93 60 156519 215232 120.50
510.610.120 100 325 392 282 110 215 110 100 156668 215223 170.50
510.610.130 125 390 446 316 130 260 130 100 156801 215234 228.00
510.610.140 150 470 493 348 145 325 145 100 156912 215235 362.00
510.610.150 200 600 600 420 180 400 200 100 157018 215236 713.00
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Ablaufguss Übergangsringe Bague de compensation en fonte 510.710

• PAM SMU
 

• PAM SMU
 
Art. Nr.
No d’art.

DN di mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.710.100 75/80 63 156495 22.00
510.710.110 75/80 70 156494 4.00

Ablaufguss Rohrbriden Collier d’union pour fonte d’écoulement 510.715

• vonRollfix
 

• vonRollfix
 
Dichtungsmanschette dient zum Ausgleich von Rohraussendurch-
messer-Differenz. 
Sie übernimmt bzw. dämmt allfällige Schläge und/oder Vibratio-
nen. Auf halber Höhe befindet sich ein 4 mm starker Anschlagring. 
Damit ist ein Anzeichnen der Einstecktiefe auf den beiden Rohren-
den nicht nötig. 
Der Anschlagring dient gleichzeitig der Schalldämmung und 
verhindert die Übertragung des Körperschalls.

Le manchon d’étanchéité sert à compenser les différences de 
diamètres extérieurs des tuyaux. 
Il compense, resp. isole des coups ou vibrations éventuels. Un 
anneau de butée de 4 mm d’épaisseur se trouve à mi-hauteur.  
Il est donc inutile d’effectuer un marquage de la profondeur 
d’emboîtement sur les deux extrémités de tubes. 
L’anneau de butée sert également d’isolation acoustique et 
empêche la propagation des bruits solidiens.

- Guss/Guss
- ohne Stützring
- Verbindung von Rohren und Formstücken aus Guss
- Bridenmaterial aus Edelstahl rostfrei

- Fonte / fonte
- Sans bague de renforcement
- Raccordement de tuyaux et de pièces spéciales en fonte
- Collier en acier inoxydable

- Einsatzbereich ...............................................................  bis 80 °C - Plage d’utilisation..................................................  Jusqu’à 80 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN DE 1 mm DE 2 mm A mm B mm H mm SW mm
Clé mm

Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.715.090 50 58 58 45 66 45 5 118716 14.30
510.715.100 60 68 68 52 78 55 5 118700 225131 14.30
510.715.105 80 83 83 62 100 65 5 118717 17.00
510.715.110 90 89 89 62 100 65 5 118701 225132 17.00
510.715.120 100 110 110 75 120 65 6 118702 225133 18.30
510.715.130 125 135 135 88 145 90 6 118703 225134 23.60
510.715.140 150 160 160 104 175 90 6 118704 225135 49.10
510.715.150 200 210 210 130 225 90 6 118713 225136 76.60
510.715.160 250 274 274 162 291 90 6 118714 225137 153.50
510.715.170 300 326 326 189 344 90 6 118715 225138 183.50
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Briden zu Ablaufguss Collier d’union pour fonte d’écoulement 510.732

• PAM SMU
• 1.4510/1.4511
 

• PAM SMU
• 1.4510/1.4511
 
- mit EPDM Dichtung - Avec joint EPDM

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm H mm L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.732.100 50 70 84 47 229384 225131 8.10
510.732.110 80 95 114 51 229386 225132 9.60
510.732.120 100 125 140 54 229387 225133 9.50
510.732.130 125 147 161 56 230135 225134 17.10
510.732.140 150 172 187 56 230136 225135 18.30
510.732.150 200 223 240 70 230137 225136 30.60
510.732.160 250 290 315 95 228759 225137 110.50
510.732.170 300 350 375 95 228771 225138 119.50

Krallen zu Ablaufguss Collier à griffes pour fonte d’écoulement 510.735

• PAM
 

• PAM
 
- Typ UNIGRIP
- mit EPDM Dichtung
- galvanisch verzinkt

- Type UNIGRIP
- Avec joint EPDM
- Exécution galvanisée

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm P mm L mm M mm Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.735.110 50 88 22 72 76 221261 225111 74.40
510.735.120 75 105 25 73 78 221268 225112 79.30
510.735.130 100 145 33 88 93 220750 225113 83.90
510.735.140 125 165 32 88 93 221269 225114 101.50
510.735.150 150 196 32 96 102 221270 225115 115.00
510.735.160 200 252 32 115 118 221271 225116 185.50
510.735.170 250 318 38 131 140 227039 238.00
510.735.180 300 371 38 131 140 227040 273.00

Ablaufguss Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords



www.d-a.ch  Debrunner Acifer78

1
Übergangsverbindungen KONFIX Pièce de raccordement KONFIX 510.740

Art. Nr.
No d’art.

DN D1 mm D mm Ø Anschlussrohr mm
Ø tuyau à raccorder mm

L1 mm L mm Einschubtiefe mm
Prof. emboîtement mm

Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

510.740.100 50 57 72 40-56 20.0 58.0 35 155759 227151 6.00
510.740.110 80 82 92 56-75 22.0 71.5 45 180852 227152 9.40
510.740.130 100 108 126 102-110 27.5 89.5 57 155833 227153 15.60
510.740.140 125 132 151 125 35.5 108.5 65 155883 227154 25.40

Übergangsverbindungen KONFIX-MULTI Pièce de raccordement KONFIX-MULTI 510.742

Art. Nr.
No d’art.

DN D1 mm D mm Ø Anschlussrohr mm
Ø tuyau à raccorder mm

L1 mm L mm Einschubtiefe mm
Prof. emboîtement mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.742.100 100 108 134 32-56 35.5 90.5 40 176811 58.30
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Schnittkantenschutz Protection pour pièces coupées 510.800

• PAM
 

• PAM
 

-  dient zum Schutz der Schnittkanten von gusseisernen Abfluss-
rohren für die Haus- und Grundstückentwässerung

-  1-Komponenten-Schnittkantenschutz ist eine lufttrocknende 
1-Komponentenbeschichtung auf Basis von Acrylharz

-  Pour la protection des arêtes vives des tubes d’écoulement en 
fonte coupés, pour les tubes d’écoulement domestiques et de 
génie civil

-  Revêtement de protection monocomposant durcissant au 
contact de l’air, à base de résine acrylique

- für Ablaufguss - Pour fonte d’écoulement

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

510.800.100 250 226788 15.00

Elektronische Rohrtrenner Scie coupe-tube électronique 831.380

- Rohrsäge setzt sich eng auf ein Rohr
- Sägeblatt immer automatisch auf der richtigen Position
- Das Sägeblatt fräst durch das Rohr
- ergibt eine gratfreie Schnittfläche
- kein Funkenschlag
- hervorragender Arbeitskomfort

- Le coupe-tube se place en contact étroit avec le tube
- La lame se place automatiquement dans la bonne position
- La lame coupe le tube par fraisage
- Donne une surface de coupe sans barbes
- Ne génère pas d’étincelles
- Grand confort de travail

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................1’100 Watt
- Leerlaufdrehzahl .........................................................4’000 1/min
- Sägeblatt-Ø .............................................................. 140 x 62 mm
- für Rohre ....................................................................15 - 220 mm
- Dicke Stahl ........................................................................... 8 mm
- Dicke Kunststoff ................................................................. 12 mm
- Gewicht .................................................................................. 6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................1’100 Watt
- Vitesse à vide ............................................................. 4’000 t/min
- Ø de la lame ............................................................. 140 x 62 mm
- Pour tubes..................................................................15 - 220 mm
- Epaisseur acier ..................................................................... 8 mm
- Epaisseur plastique ............................................................ 12 mm
- Poids ....................................................................................... 6 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

831.380.100 EPC-220E 1’659.75

Lieferumfang:
- Tragtasche
- TCT-HM Sägeblatt 140 x 62/Z 46
- 4 Sägestützen
- je 1 Inbusschlüssel 5 mm + 2 mm

Inclus dans la livraison:
- Sac de transport
- Lame TCT de scie en carbure 140 x 62/Z 46
- 4 supports de sciage
- 1 clé imbus de chaque: 5 mm et 2 mm

Zubehör:
- 831.385  Kreissägeblätter HM
- 831.386  Kreissägeblätter Keramik
- 831.387  Kreissägeblätter Keramik

Accessoires:
- 831.385  Lame de scie circulaire carbure
- 831.386  Lame de scie circulaire céramique
- 831.387  Lame de scie circulaire céramique

Diamant Kreissägeblätter Lame de scie circulaire diamantée 831.393

Verwendung
für Gusseisen

Applications
Pour la fonte

Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

831.393.100 140 x 62 x 2.0 EPC-170, EPC-170E, EPC-200, EPC-360 148.15

passend zu:
- 831.380  Elektronische Rohrtrenner

convient pour:
- 831.380  Scie coupe-tube électronique

Ablaufguss Tuyaux d’écoulement en fonte, raccords
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Übergangsbriden Collier de raccordement 511.500

• vonRollfix
 

• vonRollfix
 
Dichtungsmanschette dient zum Ausgleich von Rohraussendurch-
messer-Differenz. 
Sie übernimmt bzw. dämmt allfällige Schläge und/oder Vibratio-
nen. Auf halber Höhe befindet sich ein 4 mm starker Anschlagring. 
Damit ist ein Anzeichnen der Einstecktiefe auf den beiden Rohren-
den nicht nötig. 
Der Anschlagring dient gleichzeitig der Schalldämmung und 
verhindert die Übertragung des Körperschalls.

Le manchon d’étanchéité sert à compenser les différences de 
diamètres extérieurs des tuyaux. 
Il compense, resp. isole des coups ou vibrations éventuels. Un 
anneau de butée de 4 mm d’épaisseur se trouve à mi-hauteur.  
Il est donc inutile d’effectuer un marquage de la profondeur 
d’emboîtement sur les deux extrémités de tubes. 
L’anneau de butée sert également d’isolation acoustique et 
empêche la propagation des bruits solidiens.

- für Ablaufleitungen
- Guss/PE
- mit Stützring
- Verbindung von Rohren und Formstücken, Guss / unterschiedli-

che Werkstoffe
- Bridenmaterial aus Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’écoulement
- Fonte sur PE
- Avec anneau d’appui
- Raccordement de tuyaux et pièces spéciales, fonte sur divers 

matériaux
- Collier en acier inoxydable

- Einsatzbereich ...............................................................  bis 80 °C - Plage d’utilisation..................................................  Jusqu’à 80 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN DE 1 mm DE 2 mm A mm B mm H mm SW mm
Clé mm

Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

511.500.100 50 58 50 37 66 45 5 116819 19.20
511.500.120 58 56 37 66 45 5 116766 22.60
511.500.110 60 68 50 52 78 55 5 116830 227231 23.80
511.500.130 68 56 52 78 55 5 116836 227231 20.30
511.500.140 68 63 52 78 55 5 116831 227231 20.30
511.500.150 90 89 75 62 100 65 5 116837 227232 25.50
511.500.160 89 90 62 100 65 5 116762 227232 25.50
511.500.200 89 90 63 100 65 5 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116832 227232 25.50
511.500.170 100 110 110 75 120 65 6 116763 227233 31.30
511.500.210 110 110 75 120 65 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116833 227233 31.30
511.500.180 125 135 125 88 145 90 6 116764 227234 39.30
511.500.220 135 125 88 145 90 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116834 227234 38.80
511.500.190 150 160 160 104 175 90 6 116765 227235 60.00
511.500.230 160 160 104 175 90 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116835 227235 60.00
511.500.240 200 210 200 130 225 90 6 116769 227236 101.00

Übergangsbriden Collier de raccordement
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Übergangsbriden Collier de raccordement 511.550

• vonRollfix
 

• vonRollfix
 
Dichtungsmanschette dient zum Ausgleich von Rohraussendurch-
messer-Differenz. 
Sie übernimmt bzw. dämmt allfällige Schläge und/oder Vibratio-
nen. Auf halber Höhe befindet sich ein 4 mm starker Anschlagring. 
Damit ist ein Anzeichnen der Einstecktiefe auf den beiden Rohren-
den nicht nötig. 
Der Anschlagring dient gleichzeitig der Schalldämmung und 
verhindert die Übertragung des Körperschalls.

Le manchon d’étanchéité sert à compenser les différences de 
diamètres extérieurs des tuyaux. 
Il compense, resp. isole des coups ou vibrations éventuels. Un 
anneau de butée de 4 mm d’épaisseur se trouve à mi-hauteur.  
Il est donc inutile d’effectuer un marquage de la profondeur 
d’emboîtement sur les deux extrémités de tubes. 
L’anneau de butée sert également d’isolation acoustique et 
empêche la propagation des bruits solidiens.

- für Ablaufleitungen
- Stahl / PE
- mit Stützring
- Verbindung von Rohren und Fromstücke, Stahl / unterschiedli-

che Werkstoffe
- Bridenmaterial aus Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’écoulement
- Acier / PE
- Avec anneau d’appui
- Raccordement de tuyaux et pièces spéciales, acier sur divers 

matériaux
- Collier en acier inoxydable

- Einsatzbereich ...............................................................  bis 80 °C - Plage d’utilisation..................................................  Jusqu’à 80 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN DE 1 mm DE 2 mm A mm B mm H mm SW mm
Clé mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

511.550.100 50 48.3 50 37 66 45 5 116815 19.20
511.550.110 54 50 37 66 45 5 116820 21.50
511.550.120 54 56 37 66 45 5 116826 20.30
511.550.130 60 60.3 63 52 78 55 5 116816 20.80
511.550.140 64 63 52 78 55 5 116821 20.30
511.550.160 70 76.1 75 56 88 65 5 116829 30.70
511.550.170 80 83 75 62 100 65 5 116827 25.50
511.550.180 83 90 62 100 65 5 116740 25.50
511.550.250 83 90 62 100 65 5 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116822 25.50
511.550.190 100 106 110 75 120 65 6 116741 31.30
511.550.260 106 110 75 120 65 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116823 31.30
511.550.200 114.3 110 78 126 65 6 116647 33.60
511.550.210 125 131/133 125 88 145 90 6 116742 39.30
511.550.280 131/133 125 88 145 90 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116824 39.30
511.550.290 139.7 125 88 145 90 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116838 48.00
511.550.230 152 160 104 175 90 6 116649 61.50
511.550.300 152 160 104 175 90 6 zu PE-Rohr S16 / Pour tuyau PE S16 116825 62.00
511.550.310 160 168.3 160 6 116650 57.50
511.550.320 200 219.1 200 130 225 90 6 116777 102.00

Übergangsbriden Collier de raccordement
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Übergangsbriden Collier de raccordement 511.525

• vonRollfix
 

• vonRollfix
 
Dichtungsmanschette dient zum Ausgleich von Rohraussendurch-
messer-Differenz. 
Sie übernimmt bzw. dämmt allfällige Schläge und/oder Vibratio-
nen. Auf halber Höhe befindet sich ein 4 mm starker Anschlagring. 
Damit ist ein Anzeichnen der Einstecktiefe auf den beiden Rohren-
den nicht nötig. 
Der Anschlagring dient gleichzeitig der Schalldämmung und 
verhindert die Übertragung des Körperschalls.

Le manchon d’étanchéité sert à compenser les différences de 
diamètres extérieurs des tuyaux. 
Il compense, resp. isole des coups ou vibrations éventuels. Un 
anneau de butée de 4 mm d’épaisseur se trouve à mi-hauteur.  
Il est donc inutile d’effectuer un marquage de la profondeur 
d’emboîtement sur les deux extrémités de tubes. 
L’anneau de butée sert également d’isolation acoustique et 
empêche la propagation des bruits solidiens.

- für Ablaufleitungen
- Guss/Stahl
- ohne Stützring
- Verbindung von Rohren und Formstücken, Guss / unterschiedli-

che Werkstoffe
- Bridenmaterial aus Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’écoulement
- Fonte sur acier
- Sans bague de renforcement
- Raccordement de tuyaux et pièces spéciales, fonte sur divers 

matériaux
- Collier en acier inoxydable

- Einsatzbereich ...............................................................  bis 80 °C - Plage d’utilisation..................................................  Jusqu’à 80 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN DE 1 mm DE 2 mm A mm B mm H mm SW mm
Clé mm

Nr.
N°

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

511.525.100 60 68 64 52 78 55 5 116.810 227131 24.90
511.525.110 90 89 83 62 100 65 5 116.811 227132 15.10
511.525.130 100 110 106 75 120 65 6 116.812 227133 16.90
511.525.140 125 135 131 88 145 90 6 116.813 227134 35.40
511.525.150 150 160 152 104 175 90 6 116.814 227135 40.00

Übergangsbriden Collier de raccordement
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Stützringe Bague de renforcement 511.650

• vonRollfix
 

• vonRollfix
 
Bei der Verbindung von PE-Kunststoffrohren ist ein Stützring 
zwindend erforderlich. 
Der Stützring wird im Bereich der Verbindungsstelle in das Kunst-
stoffrohr eingeschoben und schützt es zuverlässig vor Deforma-
tionen.

En cas de raccordement de tubes PE, une bague de renforcement 
est nécessaire. 
L’anneau d’appui est inséré dans le tube en plastique dans la zone 
de raccordement et empêche celui-ci de se déformer.

- für PE Ablaufrohre
- Edelstahl rostfrei

- Pour tuyaux d’écoulement en PE
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DE mm di mm e mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

511.650.100 50 44 3 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116600 8.20
511.650.110 56 50 3 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116601 8.20
511.650.120 63 57 3 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116602 8.70
511.650.130 75 69 3 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116603 9.90
511.650.140 90 84 3 für Serie PE S16 / Pour série PE S16 116605 10.50
511.650.150 83 3.5 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116604 10.50
511.650.160 110 101.4 4.3 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116606 12.80
511.650.170 103 3.5 für Serie PE S16 / Pour série PE S16 116607 12.80
511.650.180 125 115.4 4.8 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116609 15.10
511.650.190 117.2 3.9 für Serie PE S16 / Pour série PE S16 116610 15.10
511.650.200 160 147.6 6.2 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116612 17.40
511.650.210 150 5 für Serie PE S16 / Pour série PE S16 116613 17.40
511.650.220 200 187.6 6.2 für Serie PE standard / Pour série PE standard 116615 20.30

Übergangsbriden Collier de raccordement
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Übergangsbriden Collier de raccordement 511.400

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- Bride aus Edelstahl 1.4510
- Schrauben aus verzinktem Stahl
- Manschette EPDM

- Collier en acier inoxydable 1.4510
- Vis en acier zingué
- Manchette en EPDM

Verwendung
für Abwasserleitungen; zum Verbinden von Rohren und Formstü-
cken aus Geberit PE-HD, Geberit Silent-db20, Guss, Stahl, Faser-
zement und Astolan

Applications
Pour conduits d’écoulement. Pour le raccordement des tuyaux et 
raccords en Geberit PE-HD, Geberit Silent-db20, fonte, acier, béton 
de fibres et Astolan

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm d1 Ø mm D cm E cm X cm H cm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

511.400.100 48 - 50 48 - 50 6.3 2.7 0.3 5.7 359.424.00.2 11.80
511.400.120 54 - 56 54 - 56 7.5 2.7 0.3 5.7 359.425.00.2 12.90
511.400.140 56 58 7.5 2.7 0.3 5.7 359.426.00.2 12.90
511.400.160 68 8.3 2.7 0.3 5.7 359.427.00.2 12.90
511.400.180 63 60 7.8 2.7 0.3 5.7 359.428.00.2 12.90
511.400.200 63 - 64 63 - 64 7.8 2.7 0.3 5.7 359.429.00.2 12.90
511.400.220 68 8.3 2.7 0.3 5.7 359.430.00.2 12.90
511.400.240 68 68 8.3 2.6 0.4 5.6 359.431.00.2 14.00
511.400.260 75 68 9.0 2.7 0.3 5.7 359.432.00.2 16.90
511.400.280 75 - 76 75 - 76 8.8 2.7 0.3 5.7 359.433.00.2 16.90
511.400.300 78 9.3 2.7 0.3 5.7 359.434.00.2 16.90
511.400.320 83 - 84 9.8 2.7 0.3 5.7 359.435.00.2 16.90
511.400.340 89 - 90 10.3 2.7 0.3 5.7 359.436.00.2 16.90
511.400.360 89 - 90 83 - 84 11.1 2.7 0.3 5.7 359.437.00.2 14.10
511.400.380 89 - 90 10.3 2.7 0.3 5.7 359.438.00.2 14.10
511.400.400 96 11.1 3.3 0.3 6.9 359.439.00.2 14.10
511.400.420 108 - 110 106 12.5 2.7 0.3 5.7 359.440.00.2 15.90
511.400.440 108 - 110 12.5 2.7 0.3 5.7 359.441.00.2 15.90
511.400.460 114 - 116 13.1 3.3 0.3 6.9 359.442.00.2 15.90
511.400.480 125 125 14.0 2.7 0.3 5.7 359.443.00.2 24.30
511.400.500 131 - 135 15.0 3.3 0.3 6.9 359.444.00.2 24.30
511.400.520 140 - 141 15.6 3.3 0.3 6.9 359.445.00.2 24.30
511.400.540 135 135 15.0 3.3 0.3 6.9 359.446.00.2 24.30
511.400.510 140 15.5 3.1 0.7 6.9 312.140.00.2 33.90
511.400.560 140 - 141 140 - 141 15.5 3.3 0.3 6.9 359.447.00.2 24.30
511.400.580 159 - 160 152 17.5 3.3 0.3 6.9 359.448.00.2 40.90
511.400.600 159 - 160 17.5 3.3 0.3 6.9 359.449.00.2 40.90
511.400.620 168 18.3 3.3 0.3 6.9 359.450.00.2 40.90
511.400.640 210 210 22.5 3.3 0.3 6.9 359.451.00.2 64.50

Lieferumfang:
- 2 Schrauben
- Dichtungsmanschette EPDM
- nicht enthalten: Stützring für PE-HD Rohre

Inclus dans la livraison:
- 2 vis
- Manchette d’étanchéité EPDM
- Non compris: bague de renforcement pour tuyaux PE-HD

Übergangsbriden Collier de raccordement
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Stützringe Bague de renforcement 511.450

• GEBERIT
• 1.4301
 

• GEBERIT
• 1.4301
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Verwendung
für Abwasserleitungen, zum Stützen von Geberit Rohren und Form-
stücke PE-HD bei Verwendung einer Bride

Applications
Pour conduits d’évacuation, pour le renforcement des tuyaux et 
raccords Geberit PE-HD lors de l’utilisation d’un collier

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm di Ø mm H cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

511.450.100 50 44.0 4 359.454.00.1 343814 7.95
511.450.120 56 50.0 4 359.455.00.1 343815 8.30
511.450.140 63 57.0 4 359.456.00.1 343816 8.30
511.450.160 75 69.0 4 359.457.00.1 343817 9.70
511.450.180 90 83.0 4 359.458.00.1 343818 9.25
511.450.200 110 101.4 4 359.459.00.1 343821 13.40
511.450.220 125 115.2 4 359.462.00.1 343822 15.60
511.450.240 140 129.2 4 359.463.00.1 343823 18.90
511.450.260 160 147.6 4 359.464.00.1 343823 18.10

Übergangsbriden Collier de raccordement
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Schmutzwasserhebeanlagen Station de relevage pour eaux usées 494.400

• KESSEL Minilift
 

• KESSEL Minilift
 
- für Überflurinstallation
- mit herausnehmbarer Pumpe und Rückschlagklappe
- Zulässig für fäkalienfreies Abwasser
- Druckanschluss: R 11/2" Aussengewinde oder Druckrohr  

DA 40 mm für PVC-Klebeverbindung
- aus Kunststoff

- Pour pose hors sol
- Avec pompe amovible, clapet anti-retour
- Pour eaux sans matières fécales
- Raccord pression: R 11/2" filetage extérieur ou tuyau pression 

DA 40 mm pour raccord PVC à coller
- En plastique

- Förderhöhe............................................................................ 6.2 m
- Betriebsspannung.................................................................230 V
- Aufnahmeleistung ..............................................................0.3 kW
- Stromaufnahme I ...................................................................1.6 A
- Einschaltniveau ................................................................ 190 mm
- Ausschaltniveau ................................................................. 75 mm
- Korngrösse max. ................................................................. 10 mm
- Elektroanschlussleitung .......................................................... 5 m

- Hauteur relevage .................................................................. 6.2 m
- Tension de service ................................................................230 V
- Puissance absorbée............................................................0.3 kW
- Courant nominal I ..................................................................1.6 A
- Niveau d’enclenchement.................................................. 190 mm
- Niveau de déclenchement.................................................. 75 mm
- Taille de grain max. ............................................................ 10 mm
- Câble de raccordement ........................................................... 5 m

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm B mm H mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.400.100 40 426 297 340 28560 CH 1’007.00

Abwasserstationen Station pour eaux usées 494.403

• KESSEL Aqualift F Compact Mono
 

• KESSEL Aqualift F Compact Mono
 
Einzelhebeanlage für fäkalienhaltiges und fäkalienfreies Ab-
wasser zum Einbau in die Bodenplatte. Aus Kunststoff, mit 
teleskopischem Aufsatzstück für stufenlosen Höhen- und Niveau-
ausgleich und integriertem Bodenablauf mit Geruchsverschluss. 
Dichtungsflansch für Feuchtigkeitsabdichtung, einem seitlichem 
Zulauf DN 100, Anschlussbohrung mit Dichtung DN 50 für Kabel-
leerrohr und DN 70 für Entlüftungsleitung. Eine Fäkalienpumpe 
mit Schneideinrichtung gemäss DIN EN 12050, mit Drucksensor, 
optischer Alarmsonde und integrierter Rückschlagklappe sowie 
Einhandschnellverschlüssen zur werkzeugfreien Wartung. Inklu-
sive Komfort-Schaltgerät mit SDS Funktion.

Station de relevage isolée à encastrer dans la dalle, pour eaux 
avec ou sans matières fécales. En plastique, avec rehausse 
télescopique pour l’ajustage en continu de la hauteur et la mise à 
niveau. Ecoulement de sol avec siphon intégré. Bride d’étanchéité 
anti-humidité, arrivée latérale DN 100, perçage de raccordement 
DN 50 pour tube de câbles et DN 70 pour conduit de ventilation. 
Pompe pour matières fécales avec dispositif de coupe selon DIN 
EN 12050, avec capteur de pression, alarme à capteur optique et 
clapet anti-retour intégré, ainsi que des fermetures rapides à une 
main permettant l’entretien sans outils de montage/démontage. 
Appareil de commande Komfort inclus, avec fonction SDS.

- Betriebsspannung.................................................................230 V
- Aufnahmeleistung ..............................................................1.0 kW
- Gewicht ca......................................................................... 32.5 kg
- Aussparungsmasse ................................................ 800 x 800 mm
- Einbautiefe ..............................................................490 - 600 mm
- Sperrwasserhöhe ............................................................... 50 mm

- Tension de service ................................................................230 V
- Puissance absorbée............................................................1.0 kW
- Poids approx. ..................................................................... 32.5 kg
- Dimensions de réservation .................................... 800 x 800 mm
- Prof. de pose............................................................490 - 600 mm
- Hauteur du siphon .............................................................. 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.403.100 28701-C 4’277.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Schmutzwasserhebeanlagen Station de relevage pour eaux usées 494.405

• KESSEL Aqualift S
 

• KESSEL Aqualift S
 
- für Unterflurinstallation und fäkalienfreies Abwasser
- zum Einbau in Bodenplatte
- Einbautiefe von 462 mm bis 642 mm
- mit teleskopischem Aufsatzstück für stufenlosen Höhen- und 

Niveauausgleich
- befliesbare Abdeckplatte Klasse A 15 aus Kunststoff
- mit Dichtungsflansch für Feuchtigkeitsabdichtung
- mit herausnehmbarer Pumpe und Schwimmersteuerung
- integrierter Rückschlagklappe
- Druckanschluss: R 11/2" Aussengewinde, Druckrohr DA 40 mm 

für PVC-Klebeverbindung oder Druckleitungsset
- aus Kunststoff

- Pour la pose dans le sol, pour eaux exemptes de matières 
fécales

- Pose encastrée dans la dalle
- Profondeur d’encastrement de 462 à 642 mm
- Avec rehausse télescopique réglable en hauteur en continu et 

orientable
- Couvercle à carreler classe A 15 en plastique
- Avec joint d’étanchéité anti-humidité
- Avec pompe amovible et commande par flotteur
- Clapet anti-retour intégré
- Raccord pression: R 11/2" filetage extérieur, tuyau pression DA 

40 mm pour raccord PVC à coller ou set pour conduites pression
- En plastique

- Förderhöhe max. ...................................................................... 8 m
- Betriebsspannung.................................................................230 V
- Aufnahmeleistung ..............................................................0.5 kW
- Einschaltniveau ................................................................ 200 mm
- Ausschaltniveau ................................................................. 85 mm
- Korngrösse max. ................................................................. 10 mm
- Elektroanschlussleitung .......................................................... 5 m
- Gewicht ca............................................................................ 19 kg
- Aussparungsmasse ................................................ 700 x 700 mm

- Hauteur relevage max. ............................................................ 8 m
- Tension de service ................................................................230 V
- Puissance absorbée............................................................0.5 kW
- Niveau d’enclenchement.................................................. 200 mm
- Niveau de déclenchement.................................................. 85 mm
- Taille de grain max. ............................................................ 10 mm
- Câble de raccordement ........................................................... 5 m
- Poids approx. ........................................................................ 19 kg
- Dimensions de réservation .................................... 700 x 700 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.405.100 40 28500 CH 1’950.00

Rückstaupumpanlagen Pompe d’évacuation anti-retour 494.407

• KESSEL Pumpfix® F Komfort
 

• KESSEL Pumpfix® F Komfort
 
- ohne Spitzende und Muffe
- mit schwarzer Abdeckung und Ablauf
- für fäkalienhaltiges und fäkalienfreies Abwasser
- zum Einbau in die Bodenplatte
- mit teleskopischem Aufsatzstück für stufenlosen Höhen- und 

Niveauausgleich
- Rückstaupumpanlage nach SN 592 000 Typ 3 mit einer Pumpe 

(1 kW/230V) und einer Rückschlagklappe
- Einsatz der Pumpe bei Rückstau für fäkalienhaltiges und fäkali-

enfreies Abwasser
- freier Rohrquerschnitt durch geöffnete Rückstauklappe
- motorische Verriegelung der Rückstauklappe
- Komfort-Schaltgerät mit Displayanzeige für Betriebszustand 

und Wartungshinweis in 6 Sprachen
- mit integriertem Selbstdiagnosesystem SDS und Batterie-

pufferung
- Pumpe überflutungssicher
- Schutzart IP 68 (3 m, 24 h)
- aus Kunststoff

- Sans bout lisse ni manchon
- Avec couvercle et sortie noirs
- Pour eaux usées avec ou sans matières fécales
- Pose encastrée dans la dalle
- Avec rehausse télescopique réglable en hauteur en continu et 

orientable
- Installation de pompage anti-retour selon SN 592 000 type 3 

avec une pompe (1 kW/230V) et un clapet anti-retour
- Utilisation en cas de refoulement d’eaux usées avec ou sans 

matières fécales
- Diamètre du tube intégralement libre lorsque le clapet est ouvert
- Verrouillage motorisé du clapet
- Tableau de commande Confort, avec affichage de l’état de 

l’installation et recommandations d’entretien
- Avec système SDS d’auto-diagnostic intégré et alarme de 

panne secteur à piles
- Pompe résistante à la submersion
- Type de protection IP 68 (3 m, 24 h)
- En plastique

- für Einbautiefe von ..................................................486 - 640 mm
- Aussparungsmasse ................................................ 750 x 750 mm
- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Gewicht ca............................................................................ 28 kg

- Pour profondeur d’installation.................................486 - 640 mm
- Dimensions de réservation .................................... 750 x 750 mm
- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Poids approx. ........................................................................ 28 kg

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.407.100 100 - 200 24000S 3’450.00

Zubehör:
- 494.417  Spitzenden
- 494.418  Muffen

Accessoires:
- 494.417  Bout lisse
- 494.418  Manchon

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Rückstaupumpanlagen Pompe d’évacuation anti-retour 494.408

• KESSEL Pumpfix® F Komfort
 

• KESSEL Pumpfix® F Komfort
 
- ohne Spitzende und Muffe
- für fäkalienhaltiges und fäkalienfreies Abwasser
- zum Einbau in eine freiliegende Abwasserleitung
- freier Rohrquerschnitt im Normalzustand
- Rückstaupumpanlage nach SN 592 000 Typ 3 mit einer Pumpe 

(1 kW/230V) und einer Rückschlagklappe
- Einsatz der Pumpe bei Rückstau für fäkalienhaltiges und fäkali-

enfreies Abwasser
- motorische Verriegelung der Rückstauklappe
- Komfort-Schaltgerät mit Displayanzeige für Betriebszustand 

und Wartungshinweis in 6 Sprachen
- Schalt- und Warngerät Schutzart IP 54
- mit integriertem Selbstdiagnosesystem SDS und Batterie-

pufferung
- Pumpe überflutungssicher
- Schutzart IP 68 (3 m, 24 h)
- mit Abdeckhaube
- aus Kunststoff

- Sans bout lisse ni manchon
- Pour eaux usées avec ou sans matières fécales
- Pour le montage sur canalisation apparente
- Diamètre du tube intégralement libre en position normale
- Installation de pompage anti-retour selon SN 592 000 type 3 

avec une pompe (1 kW/230V) et un clapet anti-retour
- Utilisation en cas de refoulement d’eaux usées avec ou sans 

matières fécales
- Verrouillage motorisé du clapet
- Tableau de commande Confort, avec affichage de l’état de 

l’installation et recommandations d’entretien
- Unité d’enclenchement et d’avertissement niveau de protection 

IP 54
- Avec système SDS d’auto-diagnostic intégré et alarme de 

panne secteur à piles
- Pompe résistante à la submersion
- Type de protection IP 68 (3 m, 24 h)
- Avec capot de protection
- En plastique

- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Gewicht ca............................................................................ 20 kg

- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Poids approx. ........................................................................ 20 kg

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.408.100 100 - 200 24000 2’977.00

Zubehör:
- 494.417  Spitzenden
- 494.418  Muffen

Accessoires:
- 494.417  Bout lisse
- 494.418  Manchon

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Fäkalien-Rückstauautomat Unité anti-retour automatique pour matières fécales 494.411

• KESSEL Staufix® FKA Komfort
 

• KESSEL Staufix® FKA Komfort
 
Bei Rückstauerkennung wird die FKA-Klappe vollautomatisch 
verschlossen und verriegelt, die zweite Klappe dient als hand-
verriegelbarer Notverschluss und als Einfachrückstauverschluss 
während der Bauzeitphase

En cas de refoulement, le clapet de service est automatiquement 
fermé et verrouillé. Le 2ème clapet sert de clapet de sécurité 
à fermeture manuelle et, pendant la phase de construction, de 
clapet anti-retour simple

- ohne Spitzende und Muffe
- mit schwarzer Abdeckung
- für fäkalienhaltiges und fäkalienfreies Abwasser
- zum Einbau in die Bodenplatte
- mit teleskopischem Aufsatzstück für stufenlosen Höhen- und 

Niveauausgleich
- Rückstauautomat nach SN 592 000 Typ 3 mit zwei geöffneten 

Klappen
- Komfort-Schaltgerät mit Displayanzeige für Betriebszustand 

und Wartungshinweis in 6 Sprachen
- Schalt- und Warngerät Schutzart IP 54
- mit integriertem Selbstdiagnosesystem SDS und Batterie-

pufferung
- Motor überflutungssicher
- Schutzart IP 68 (3 m, 24 h)
- aus Kunststoff

- Sans bout lisse ni manchon
- Avec couvercle noir
- Pour eaux usées avec ou sans matières fécales
- Pose encastrée dans la dalle
- Avec rehausse télescopique réglable en hauteur en continu et 

orientable
- Automate anti-retour selon SN 592 000 type 3 avec 2 clapets 

ouverts
- Tableau de commande Confort, avec affichage de l’état de 

l’installation et recommandations d’entretien
- Unité d’enclenchement et d’avertissement niveau de protection 

IP 54
- Avec système SDS d’auto-diagnostic intégré et alarme de 

panne secteur à piles
- Moteur résistant à la submersion
- Type de protection IP 68 (3 m, 24 h)
- En plastique

- für Einbautiefe von ..................................................486 - 640 mm
- Aussparungsmasse ................................................ 750 x 750 mm
- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Gewicht ca............................................................................ 17 kg

- Pour profondeur d’installation.................................486 - 640 mm
- Dimensions de réservation .................................... 750 x 750 mm
- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Poids approx. ........................................................................ 17 kg

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.411.100 100 - 200 84000S 2’950.00

Zubehör:
- 494.417  Spitzenden
- 494.418  Muffen

Accessoires:
- 494.417  Bout lisse
- 494.418  Manchon

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Fäkalien-Rückstauautomat Unité anti-retour automatique pour matières fécales 494.412

• KESSEL Staufix® FKA Komfort
 

• KESSEL Staufix® FKA Komfort
 
Bei Rückstau wird die FKA-Klappe (Betriebsverschluss) vollauto-
matisch verschlossen und verriegelt, die zweite Klappe dient als 
handverriegelbarer Notverschluss und als Einfachrückstauver-
schluss während der Bauzeitphase

En cas de refoulement, le clapet de service est automatiquement 
fermé et verrouillé. Le 2ème clapet sert de clapet de sécurité à 
fermeture manuelle et, durant la phase de construction, de clapet 
anti-retour simple

- ohne Spitzende und Muffe
- für fäkalienhaltiges und fäkalienfreies Abwasser
- zum Einbau in eine freiliegende Abwasserleitung
- mit Schutzhaube aus Kunststoff
- Rückstauautomat nach SN 592 000 Typ 3 mit zwei geöffneten 

Klappen
- Komfort-Schaltgerät mit Displayanzeige für Betriebszustand 

und Wartungshinweis in 6 Sprachen
- Schalt- und Warngerät Schutzart IP 54
- mit integriertem Selbstdiagnosesystem SDS und Batterie-

pufferung
- Motor überflutungssicher
- Schutzart IP 68 (3 m, 24 h)
- aus Kunststoff

- Sans bout lisse ni manchon
- Pour eaux usées avec ou sans matières fécales
- Pour le montage sur canalisation apparente
- Avec capot de protection en plastique
- Automate anti-retour selon SN 592 000 type 3 avec 2 clapets 

ouverts
- Tableau de commande Confort, avec affichage de l’état de 

l’installation et recommandations d’entretien
- Unité d’enclenchement et d’avertissement niveau de protection 

IP 54
- Avec système SDS d’auto-diagnostic intégré et alarme de 

panne secteur à piles
- Moteur résistant à la submersion
- Type de protection IP 68 (3 m, 24 h)
- En plastique

- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Gewicht ca.............................................................................. 8 kg

- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Poids approx. .......................................................................... 8 kg

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.412.100 100 - 200 84000 2’421.00

Zubehör:
- 494.417  Spitzenden
- 494.418  Muffen

Accessoires:
- 494.417  Bout lisse
- 494.418  Manchon

Rückstaudoppelverschlüsse Double clapet anti-retour 494.414

• KESSEL Staufix® SWA
 

• KESSEL Staufix® SWA
 
- ohne Spitzende und Muffe
- zum Einbau in eine freiliegende Abwasserleitung
- für fäkalienfreies Abwasser
- mit Schutzhaube aus Kunststoff
- Rückstauverschluss nach SN 592 000 Typ 3 mit zwei selbsttätig 

schliessenden Klappen, eine davon als handverriegelbarer 
Notverschluss

- aus Kunststoff

- Sans bout lisse ni manchon
- Pour le montage sur canalisation apparente
- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- Avec capot de protection en plastique
- Installation anti-retour selon SN 592 000 type 3 avec 2 clapets 

à fermeture autonome, dont 1 en tant que clapet de sécurité à 
verrouillage manuel

- En plastique

- Gewicht ca.............................................................................. 8 kg - Poids approx. .......................................................................... 8 kg

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.414.100 100 - 200 73000.10 436.00

Zubehör:
- 494.417  Spitzenden
- 494.418  Muffen

Accessoires:
- 494.417  Bout lisse
- 494.418  Manchon

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Spitzenden Bout lisse 494.417

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- passend für alle Versionen Pumpfix® F, Staufix® FKA und 

Staufix® SWA
- zum Einbau in die Bodenplatte und in eine freiliegende 

 Abwasserleitung
- aus Kunststoff

- Convient pour tous les modèles Pumpfix® F, Staufix® FKA et 
Staufix® SWA

- Montage encastré dans la dalle ou dans une conduite 
 d’écoulement apparente

- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.417.100 100 83081 68.00
494.417.110 125 83082 68.00
494.417.120 150 83083 68.00
494.417.130 200 83084 68.00

passend zu:
- 494.407  Rückstaupumpanlagen
- 494.408  Rückstaupumpanlagen
- 494.411  Fäkalien-Rückstauautomat
- 494.412  Fäkalien-Rückstauautomat
- 494.414  Rückstaudoppelverschlüsse

convient pour:
- 494.407  Pompe d’évacuation anti-retour
- 494.408  Pompe d’évacuation anti-retour
- 494.411  Unité anti-retour automatique pour matières fécales
- 494.412  Unité anti-retour automatique pour matières fécales
- 494.414  Double clapet anti-retour

Muffen Manchon 494.418

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- passend für alle Versionen Pumpfix® F, Staufix® FKA und 

Staufix® SWA
- zum Einbau in die Bodenplatte und in eine freiliegende 

 Abwasserleitung
- aus Kunststoff

- Convient pour tous les modèles Pumpfix® F, Staufix® FKA et 
Staufix® SWA

- Montage encastré dans la dalle ou dans une conduite 
 d’écoulement apparente

- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.418.100 100 83085 68.00
494.418.110 125 83086 68.00
494.418.120 150 83087 68.00
494.418.130 200 83088 68.00

passend zu:
- 494.407  Rückstaupumpanlagen
- 494.408  Rückstaupumpanlagen
- 494.411  Fäkalien-Rückstauautomat
- 494.412  Fäkalien-Rückstauautomat
- 494.414  Rückstaudoppelverschlüsse

convient pour:
- 494.407  Pompe d’évacuation anti-retour
- 494.408  Pompe d’évacuation anti-retour
- 494.411  Unité anti-retour automatique pour matières fécales
- 494.412  Unité anti-retour automatique pour matières fécales
- 494.414  Double clapet anti-retour

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Rückstaueinzelverschlüsse Clapet anti-retour simple 494.448

• KESSEL Staufix
 

• KESSEL Staufix
 
- für fäkalienfreies Abwasser
- Klappe selbsttätig schliessend
- Zu-/ Ablauf zum Anschluss für PVC-Rohr nach DIN 19534
- Rückstauverschluss gemäss SN 592 000 Typ 0
- aus Kunststoff

- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- Clapet à fermeture automatique
- Entrée et sortie pour raccord sur tuyau PVC selon DIN 19534
- Dispositif anti-reflux selon SN 592 000 type 0
- En plastique

- Aussparungsmasse ................................................ 650 x 300 mm - Dimensions de réservation .................................... 650 x 300 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm H mm A x B mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.448.100 100 355 170 205 x 155 71100 202.00
494.448.110 125 405 230 270 x 200 71125 244.00
494.448.120 150 450 230 270 x 200 71150 303.00
494.448.130 200 530 278 353 x 248 71200 488.00

Rückstaudoppelverschlüsse Double clapet anti-retour 494.450

• KESSEL Staufix
 

• KESSEL Staufix
 
- für fäkalienfreies Abwasser
- zwei Klappen selbsttätig schliessend, eine davon als handver-

riegelbarer Notverschluss
- Zu-/ Ablauf zum Anschluss für PVC-Rohr nach DIN 19534
- Rückstauverschluss gemäss SN 592 000 Typ 2
- aus Kunststoff

- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- 2 clapets à fermeture autonome, dont 1 clapet de sécurité 

verrouillable manuellement
- Entrée et sortie pour raccord sur tuyau PVC selon DIN 19534
- Dispositif anti-reflux selon SN 592 000 type 2
- En plastique

- Aussparungsmasse ................................................ 650 x 300 mm - Dimensions de réservation .................................... 650 x 300 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm H mm A x B mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.450.100 100 355 180 + 25 205 x 155 73100 359.00
494.450.120 125 405 240 + 40 270 x 200 73125 412.00
494.450.140 150 450 240 + 40 270 x 200 73150 468.00
494.450.160 200 530 278 + 50 353 x 248 73200 701.00

Rohrklappen Clapet anti-retour 494.470

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für fäkalienfreies Abwasser
- zur Verwendung als Schlussstück
- Klappe selbsttätig schliessend
- Zulauf zum Anschluss für PVC-Rohr nach DIN 19534
- Rückstauverschluss gemäss SN 592 000 Typ 0
- aus Kunststoff

- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- À utiliser en tant que pièce terminale
- Clapet à fermeture automatique
- Entrée pour raccord sur tuyau PVC selon DIN 19534
- Dispositif anti-reflux selon SN 592 000 type 0
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.470.100 100 120 79100 192.00
494.470.110 125 136 79125 251.00
494.470.120 150 142 79150 332.00
494.470.130 200 170 79200 378.00

Grössere Nennweiten auf Anfrage. Diamètres nominaux supérieurs sur demande.

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Aufsetzstücke Rehausse 494.425

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- passend zu Schmutzwasserhebeanlage Minilift und Rückstau-

pumpenanlage Pumpfix® S
- für vertieften Einbau
- aus Kunststoff

- Convient pour station de relevage Minilift et unité de pompe 
anti-refoulement Pumpfix® S

- Pour pose plus profonde
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

H mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.425.100 220 32500 124.00

Dichtungen Joint 494.415

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für Rohrdurchführung
- aus EPDM

- Pour passages de murs
- En EPDM

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

494.415.100 50 850114 13.20
494.415.120 70 850116 15.10
494.415.140 100 850117 17.00

(nicht zu verwenden bei Kellerabläufen) (non adapté pour les siphons de caves)

Rückstaudoppelverschlüsse Double clapet anti-retour 565.400

• KESSEL Staufix
• DIN EN 13564 type 2
 

• KESSEL Staufix
• DIN EN 13564 Typ 2
 
- für freiliegende Abwasserleitungen
- für fäkalienfreies Abwasser
- zwei Klappen selbsttätig schliessend
- eine davon als handverriegelbarer Notverschluss
- Zu-/ Ablauf zum Anschluss für HT-Rohr nach DIN 19560
- aus Kunststoff

- Pour canalisations apparentes
- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- Deux clapets à fermeture autonome
- L’un des clapet sert de clapet de sécurité à fermeture manuelle
- Entrée et sortie pour raccord sur tuyau en PP résistant à l’eau 

chaude selon DIN 19560
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.400.100 50 73050 152.00
565.400.120 70 73070 231.00

Rückstaudoppelverschlüsse Double clapet anti-retour 565.408

• KESSEL Staufix Siphon
• DIN EN 13564 type 5
 

• KESSEL Staufix Siphon
• DIN EN 13564 Typ 5
 
- Ausführung mit Röhrengeruchverschluss und Waschmaschinen-

anschluss
- für fäkalienfreies Abwasser
- zwei Klappen selbsttätig schliessend
- eine davon als handverriegelbarer Notverschluss
- inkl. Wandbefestigung
- Ablauf DN 50 zum Anschluss für HT-Rohr nach DIN 19560
- aus Kunststoff

- Exécution avec dispositif anti-odeur et raccord pour appareils 
ménagers

- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- Deux clapets à fermeture autonome
- L’un des clapet sert de clapet de sécurité à fermeture manuelle
- Avec fixation murale
- Sortie DN 50 pour raccord sur tuyau en PP résistant à l’eau 

chaude selon DIN 19560
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.408.100 50 73052 124.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Rückstaudoppelverschlüsse Double clapet anti-retour 565.410

• KESSEL Staufix Siphon
• DIN EN 13564 type 5
 

• KESSEL Staufix Siphon
• DIN EN 13564 Typ 5
 
- Ausführung mit Röhrengeruchverschluss und Einlauftrichter
- ideal für den Notüberlauf der Heizung
- für fäkalienfreies Abwasser
- zwei Klappen selbsttätig schliessend
- eine davon als handverriegelbarer Notverschluss
- inkl. Wandbefestigung
- Ablauf DN 50 zum Anschluss für HT-Rohr nach DIN 19560
- aus Kunststoff

- Exécution avec dispositif anti-odeur et entonnoir
- Idéal pour le trop-plein du chauffage
- Pour eaux usées exemptes de matières fécales
- Deux clapets à fermeture autonome
- L’un des clapet sert de clapet de sécurité à fermeture manuelle
- Avec fixation murale
- Sortie DN 50 pour raccord sur tuyau en PP résistant à l’eau 

chaude selon DIN 19560
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.410.100 50 73053 124.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Kellerabläufe Universal Siphon de cave universel 565.510

• KESSEL
• SN 592 000 Type 5
 

• KESSEL
• SN 592 000 Typ 5
 
- mit Rückstaudoppelverschluss
- mit Geruchsverschluss
- mit Schlitzrost 200 x 200 mm verschraubt, aus Edelstahl rostfrei
- mit 2 Zuläufen DN 50
- mit 1 Zulauf DN 70
- mit herausnehmbarem Rückstaudoppelverschluss
- mit handverriegelbarem Notverschluss
- mit herausnehmbarem Schlammeimer
- mit teleskopisch höhenverstellbarem Aufsatzstück aus Kunst-

stoff
- Klasse K3 (belastbar bis max. 300 kg)
- aus PP

- Avec dispositif anti-retour double
- Avec siphon
- Avec grille à fentes 200 x 200 mm à visser, en acier inoxydable
- Avec 2 entrées DN 50
- Avec 1 entrée DN 70
- Avec dispositif anti-retour double amovible
- Avec fermeture de sécurité à verrouillage manuel
- Avec panier à boues amovible
- Avec rehausse télescopique réglable en hauteur en matière 

plastique
- Classe K3 (charge max. admissible 300 kg)
- En PP

- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Abflussleistung....................................................................1.8 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 60 mm

- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Capacité d’évacuation .........................................................1.8 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 60 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.510.100 100 27621 363.00

Kellerabläufe Siphon de cave 565.515

• KESSEL
• SN 592 000 Type 5
 

• KESSEL
• SN 592 000 Typ 5
 
- mit Geruchsverschluss
- mit Schlitzrost 200 x 200 mm, aus Kunststoff, schwarz
- mit 2 Zuläufen DN 50
- mit 1 Zulauf DN 70
- mit herausnehmbarem Rückstaudoppelverschluss
- mit handverriegelbarem Notverschluss
- mit herausnehmbarem Schlammeimer
- mit teleskopisch höhenverstellbarem Aufsatzstück aus Kunst-

stoff
- Klasse K3 (belastbar bis max. 300 kg)
- aus PP

- Avec siphon
- Avec grille à fentes 200 x 200 mm, en plastique noir
- Avec 2 entrées DN 50
- Avec 1 entrée DN 70
- Avec dispositif anti-retour double amovible
- Avec fermeture de sécurité à verrouillage manuel
- Avec panier à boues amovible
- Avec rehausse télescopique réglable en hauteur en matière 

plastique
- Classe K3 (charge max. admissible 300 kg)
- En PP

- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Abflussleistung....................................................................1.8 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 60 mm

- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Capacité d’évacuation .........................................................1.8 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 60 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.515.100 100 27611 274.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Kellerabläufe Siphon de cave 565.520

• KESSEL Drehfix
• SN 592 000 Type 5
 

• KESSEL Drehfix
• SN 592 000 Typ 5
 
- mit Rückstaudoppelverschluss
- mit Geruchsverschluss
- mit Schlitzrost 150 x 190 mm, aus Kunststoff schwarz
- mit herausnehmbarem Rückstaudoppelverschluss
- mit handverriegelbarem Notverschluss
- mit herausnehmbarem Schlammeimer
- mit integriertem, höhenverstellbarem Aufsatzstück
- Klasse K3 (belastbar bis max. 300 kg)
- aus PP

- Avec dispositif anti-retour double
- Avec siphon
- Avec grille à fentes 150 x 190 mm, en plastique noir
- Avec dispositif anti-retour double amovible
- Avec fermeture de sécurité à verrouillage manuel
- Avec panier à boues amovible
- Avec rehausse réglable en hauteur intégrée
- Classe K3 (charge max. admissible 300 kg)
- En PP

- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Abflussleistung....................................................................1.8 l/s
- Aussparungsmasse ................................................ 320 x 190 mm
- Sperrwasserstand .............................................................. 60 mm

- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Capacité d’évacuation .........................................................1.8 l/s
- Dimensions de réservation .................................... 320 x 190 mm
- Hauteur siphon ................................................................... 60 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.520.100 100 27301 211.00

Kellerabläufe Siphon de cave 565.525

• KESSEL
• DIN EN 1253
 

• KESSEL
• DIN EN 1253
 
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Schlammeimer
- mit Schlitzrost 150 x 150 mm, aus Kunststoff schwarz
- mit Aufsatzstück aus PP
- Klasse K3 (belastbar bis max. 300 kg)
- aus PP

- Avec siphon amovible
- Avec seau à boues
- Avec grille à fentes 150 x 150 mm en plastique noir
- Avec rehausse en PP
- Classe K3 (charge max. admissible 300 kg)
- En PP

- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Abflussleistung....................................................................1.6 l/s
- Aussparungsmasse ................................................ 220 x 280 mm
- Sperrwasserstand .............................................................. 60 mm

- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Capacité d’évacuation .........................................................1.6 l/s
- Dimensions de réservation .................................... 220 x 280 mm
- Hauteur siphon ................................................................... 60 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.525.100 100 36501 33.00

Zubehör:
- 565.527  Verlängerungsstücke

Accessoires:
- 565.527  Rallonge

Verlängerungsstücke Rallonge 565.527

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- verlängerbar um 80 mm - Possibilité d’allongement de 80 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.527.100 36590 13.00

passend zu:
- 565.525  Kellerabläufe

convient pour:
- 565.525  Siphon de cave

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Terrassenabläufe Siphon de terrasse 565.540

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitzrost 100 x 100 mm aus Edelstahl rostfrei
- Auslauf frostsicher
- mit fixierter Lippendichtung
- Klasse K3 (belastbar bis max. 300 kg)
- aus ABS

- Avec grille à fentes 100 x 100 mm en acier inoxydable
- Sortie à l’abri du gel
- Avec joint à lèvre fixé
- Classe K3 (charge max. admissible 300 kg)
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Abflussleistung....................................................................0.9 l/s

- Système ................................................................................... 100
- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Capacité d’évacuation .........................................................0.9 l/s

Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.540.100 50 40151.20 50.00
565.540.110 75 40171.20 50.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement



www.d-a.ch 99Debrunner Acifer

1
KESSEL Punktentwässerung System 100 Avaloirs KESSEL System 100  

Grundkörper, Auslauf 
senkrecht aus ABS, mit 
Geruchverschluss

Elément de base en ABS, 
sortie verticale avec 
siphon

Art.Nr. 565.587

Grundkörper, Auslauf 
seitlich aus ABS, mit 
Geruchverschluss

Elément de base en ABS, 
sortie latérale avec siphon

Art.Nr. 565.589

Grundkörper, flexibler 
Auslauf seitlich aus PP, 
mit Geruchverschluss, mit 
seitlichem Zulauf

Elément de base en PP, 
sortie latérale flexible, 
avec siphon, avec entrée 
latérale

Art.Nr. 565.631

Grundkörper, flexibler 
Auslauf seitlich aus PP, 
mit Geruchverschluss

Elément de base en PP, 
sortie latérale flexible, 
avec siphon

Art.Nr. 565.632

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit Schlitz-Design-Rost 
und Rahmen aus Edelstahl, 
mit KESSEL-Lock & Lift-
System

Rehausse en ABS, avec 
grille à fentes et cadre 
en inox, système Kessel 
Lock & lift

Art.Nr. 565.635

Aufsatzstücke aus 
ABS, mit befliesbarer 
Abdeckung aus Kunststoff, 
Rahmen aus Edelstahl

Rehausse en ABS, avec 
couvercle à carreler en 
plastique, cadre en inox

Art.Nr. 565.638

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit Oval-Design und 
Rahmen aus Edelstahl, 
mit KESSEL-Lock & Lift-
System

Rehausse en ABS, avec 
forme ovale et cadre  
en inox, système Kessel 
Lock & lift

Art.Nr. 565.636

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit Schlitzrost aus 
Edelstahl

Rehausse en ABS, avec 
grille à fentes en inox

Art.Nr. 565.639

Aufsatzstücke aus 
ABS, mit befliesbarer 
Abdeckung und Rahmen 
aus Kunststoff

Rehausse en ABS, avec 
couvercle à carreler et 
cadre en plastique

Art.Nr. 565.637

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit Schlitzrost und 
Rahmen aus Edelstahl, 
verschraubt

Rehausse en ABS, avec 
grille à fentes et cadre en 
inox, vissée

Art.Nr. 565.641

Variofix-Dünnbettaufsätze 
aus ABS, mit Schlitz-
Design Abdeckung aus 
Edelstahl, mit KESSEL-
Lock & Lift-System

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
grille à fentes en inox, 
système Kessel Lock & Lift

Art.Nr. 565.660

Variofix Dünnbettaufsätze 
aus ABS, mit befliesbarer 
Abdeckung, Rahmen aus 
Edelstahl

Rehausse Variofix en 
ABS pour sol fini mince, 
avec couvercle à carreler, 
cadre en inox

Art.Nr. 565.663

Variofix-Dünnbettaufsätze 
aus ABS, mit Oval-Design 
Abdeckung aus Edelstahl, 
mit KESSEL-Lock & Lift-
System

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
grille à fente ovale en inox, 
système Kessel Lock & Lift

Art.Nr. 565.662

Variofix-Dünnbettaufsätze 
aus ABS, mit Standard-
Schlitzrost aus Edelstahl

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
grile à fentes standard 
en inox

Art.Nr. 565.665

Klebeflansche mit 
Gegenflansch

Bride de collage avec 
contre-bride 

Art.Nr. 565.652

Verlängerungsstücke mit 
Lippendichtung

Rallonge avec joint à lèvre

Art.Nr. 565.535

Multistop, Ungeziefer-, 
Schaum- und 
Geruchsperre

Multistop, barrage contre 
la vermine, la mousse et 
les odeurs

Art.Nr. 565.640

Haarsiebe aus Kunststoff

Tamis à cheveux, en 
plastique

Art.Nr. 565.650

Wabengewebe

Tissu en nid d'abeille

Art.Nr. 565.653

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Grundkörper Elément de base 565.587

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für Badabläufe Classic und Duschrinnen
- Auslauf senkrecht
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit fixierter Lippendichtung
- aus ABS

- Pour siphons de salle de bains Classic et caniveaux de douche
- Sortie verticale
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre fixé
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Système ................................................................................... 100
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.587.100 50 40250 37.00
565.587.110 70 40270 37.00

Grundkörper Elément de base 565.589

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für Badabläufe Classic und Duschrinnen
- Auslauf seitlich
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit fixierter Lippendichtung
- aus ABS

- Pour siphons de salle de bains Classic et caniveaux de douche
- Sortie latérale
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre fixé
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Système ................................................................................... 100
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.589.100 50 40150 37.00
565.589.110 70 40170 37.00

Grundkörper Elément de base 565.631

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Superflache" und Duschrinnen
- schalldämmend
- flexibler Auslauf seitlich DN 50
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit fixierter Lippendichtung
- mit seitlichem Zulauf DN 40
- aus PP

- Pour écoulement de salle de bains "Superplat" et caniveaux  
de douche

- Isolant acoustique
- Sortie flexible, latérale DN 50
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre fixé
- Avec entrée latérale DN 40
- En PP

- System ..................................................................................... 100
- Abflussleistung....................................................................0.8 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 100
- Capacité d’évacuation .........................................................0.8 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.631.100 50 42701 37.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Grundkörper Elément de base 565.632

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Superflache" und Duschrinnen
- schalldämmend
- flexibler Auslauf seitlich DN 50
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit fixierter Lippendichtung
- mit Muffenstutzen DN 40
- ohne seitlichen Zulauf
- aus PP

- Pour écoulement de salle de bains "Superplat" et caniveaux  
de douche

- Isolant acoustique
- Sortie flexible, latérale DN 50
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre fixé
- Avec manchon de raccordement DN 40
- Sans entrée latérale
- En PP

- System ..................................................................................... 100
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 100
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.632.100 50 42700 37.00

Klebeflansch Bride de collage 565.652

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- passend für Grundkörper Classic und "Der Superflache"
- mit Gegenflansch

- Pour éléments de base Classic et "Superplat"
- Avec contre-bride

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.652.100 43401 41.00

Wabengewebe Tissu en nid d’abeilles 565.653

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- passend zu Klebeflansch 43401 - Pour bride à coller 43401

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.653.100 219-153A 8.00

Verlängerungsstücke Rallonge 565.535

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Lippendichtung
- für Badabläufe
- aus ABS

- Avec joint à lèvre
- Pour siphons de salles de bain
- En ABS

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.535.100 136 27146 23.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Multistop Multistop 565.640

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für Badabläufe
- Ungeziefer-, Schaum- und Geruchsperre

- Pour siphons de salles de bain
- Barrage contre la vermine, la mousse et les odeurs

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.640.100 43500 38.00

Haarsiebe Tamis à cheveux 565.650

- für Badabläufe
- aus Kunststoff

- Pour siphons de salles de bain
- En plastique

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.650.100 43700 9.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.635

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitz-Design-Rost 120 x 120 mm und Rahmen aus Edel-

stahl rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- aus ABS

- Avec grille à fentes 120 x 120 mm et cadre en inox
- Avec système KESSEL Lock & lift
- En ABS

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.635.100 27201 100.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.636

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Oval-Design-Rost 120 x 120 mm und Rahmen aus Edelstahl 

rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- aus ABS

- Avec grille à fente ovale 120 x 120 mm, cadre en acier inoxy-
dable

- Avec système KESSEL Lock & lift
- En ABS

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.636.100 27202 112.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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Aufsatzstücke Rehausse 565.637

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Rahmen aus Kunststoff
- mit befliesbarer Abdeckung 110 x 110 mm aus Kunststoff
- mit Verriegelungssystem
- aus ABS

- Avec cadre en plastique
- Avec couvercle en plastique à carreler 110 x 110 mm
- Avec système de verrouillage
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- Fliesenstärke ...................................................................... 10 mm

- Système ................................................................................... 100
- Épaiss. carrelage ................................................................ 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.637.100 27210 63.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.638

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- mit befliesbarer Abdeckung 110 x 110 mm aus Kunststoff
- mit Verriegelungssystem
- aus ABS

- Avec cadre en inox
- Avec couvercle en plastique à carreler 110 x 110 mm
- Avec système de verrouillage
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- Fliesenstärke ...................................................................... 10 mm

- Système ................................................................................... 100
- Épaiss. carrelage ................................................................ 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.638.100 27211 119.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.639

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitzrost 100 x 100 mm aus Edelstahl rostfrei
- aus ABS

- Avec grille à fentes 100 x 100 mm en acier inoxydable
- En ABS

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.639.100 27165 26.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.641

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitzrost 138 x 138 mm und Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- rutschhemmend
- aus ABS

- Avec grille à fentes 138 x 138 mm et cadre en acier inox
- Exécution non glissante
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- Klasse ..................................................................................... L 15

- Système ................................................................................... 100
- Classe ..................................................................................... L 15

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.641.100 27176 151.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement



www.d-a.ch  Debrunner Acifer104

1
Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.660

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit Schlitz-Design Abdeckung und Rost/Rahmen 120 mm, aus 

Edelstahl rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- aus ABS

- Pour siphon de salle de bains
- Avec grille à fentes et cadre 120 mm, en acier inoxydable
- Avec système KESSEL Lock & lift
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- für Fliesenstärke von .....................................................8 - 21 mm

- Système ................................................................................... 100
- Pour épaiss. carrelage de ..............................................8 - 21 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.660.100 47904 125.00

Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.662

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit Oval-Design Abdeckung und Rost/Rahmen 120 mm, aus 

Edelstahl rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- aus ABS

- Pour siphon de salle de bains
- Avec couvercle ovale et grille/cadre 120 mm, en inox
- Avec système KESSEL Lock & lift
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- für Fliesenstärke von .....................................................8 - 21 mm

- Système ................................................................................... 100
- Pour épaiss. carrelage de ..............................................8 - 21 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.662.100 47905 137.00

Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.663

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit befliesbarer Abdeckung 110 mm aus Kunststoff
- mit Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- mit Verriegelungssystem
- aus ABS

- Pour siphon de salle de bains
- Avec couvercle en plastique 110 mm à carreler
- Avec cadre en inox
- Avec système de verrouillage
- En ABS

- System ..................................................................................... 100
- mit Fliesenstärke ................................................................ 10 mm

- Système ................................................................................... 100
- Avec épaiss. carrelage ....................................................... 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.663.100 47906 139.00

Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.665

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit Standard-Schlitzrost 95 x 95 mm aus Edelstahl rostfrei
- aus ABS

- Pour siphon de salle de bains
- Avec grille à fentes standard 95 x 95 mm en acier inoxydable
- En ABS

- System ..................................................................................... 100 - Système ................................................................................... 100

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.665.100 47901 101.00
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1
KESSEL Punktentwässerung System 125 Avaloirs KESSEL System 125  

Grundkörper, Auslauf 
senkrecht, mit 
Geruchverschluss

Elément de base, sortie 
verticale avec siphon

Art.Nr. 565.633

Grundkörper, 
Auslauf seitlich, mit 
Geruchverschluss

Elément de base, sortie 
latérale avec siphon

Art.Nr. 565.634

Grundkörper, Auslauf seit
lich, mit Geruchverschluss, 
mit seitlichem Zulauf

Elément de base, sortie 
latérale, avec siphon,  
avec entrée latérale

Art.Nr. 565.628

Grundkörper, Auslauf seit
lich, mit Geruchver schluss, 
mit Abdichtungsflansch

Elément de base, sortie 
latérale, avec siphon,  
avec bride d'étanchéité

Art.Nr. 565.626

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit SchlitzDesignRost 
und Rahmen aus Edelstahl, 
mit KESSELLock und 
LiftSystem

Rehausse en ABS avec 
grille à fentes et cadre 
en inox, avec système 
KESSEL Lock & lift

Art.Nr. 565.642

Aufsatzstücke aus 
ABS, mit befliesbarer 
Abdeckung und Rahmen 
aus Edelstahl

Rehausse en ABS avec 
couvercle à carreler et 
cadre en inox

Art.Nr. 565.645

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit OvalDesign und 
Rahmen aus Edelstahl, 
mit KESSELLock und 
LiftSystem

Rehausse en ABS à design 
ovale, avec grille à fentes 
et cadre en inox, avec 
système KESSEL Lock & lift

Art.Nr. 565.643

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit Schlitzrost aus 
Edelstahl

Rehausse en ABS avec 
grille à fentes en inox

Art.Nr. 565.649

Aufsatzstücke aus 
ABS, mit befliesbarer 
Abdeckung und Rahmen 
aus Kunststoff

Rehausse en ABS avec 
couvercle à carreler et 
cadre en plastique

Art.Nr. 565.644

Aufsatzstücke aus ABS, 
mit Schlitzrost und 
Rahmen aus Edelstahl, 
verschraubt

Rehausse en ABS avec 
grille à fentes et cadre en 
inox, vissée

Art.Nr. 565.646

VariofixDünnbettaufsätze 
aus ABS, mit Schlitz
Design Abdeckung, aus 
Edelstahl, mit KESSEL
Loch und LiftSystem

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
grille à fentes, en inox, 
système KESSEL Lock & lift

Art.Nr. 565.668

Variofix Dünnbettaufsatz 
aus ABS, mit befliesbarer 
Abdeckung aus Kunststoff, 
Rahmen aus Edelstahl

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
couvercle à carreler en 
plastique, cadre en inox

Art.Nr. 565.672

VariofixDünnbettaufsätze 
aus ABS, mit OvalDesign 
Abdeckung, aus Edelstahl, 
mit KESSELLoch und 
LiftSystem

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
design ovale, en inox, 
système KESSEL Lock & lift

Art.Nr. 565.670

VariofixDünnbettaufsätze 
aus ABS, mit Schlitzrost /  
Rahmen, verschraubt, aus 
Edelstahl

Rehausse Variofix en ABS 
pour sol fini mince, avec 
grille à fentes / cadre, 
vissée, en inox

Art.Nr. 565.667

Klebeflansche mit 
Gegenflansch

Bride de collage avec 
contrebride

Art.Nr. 565.651

Verlängerungsstücke mit 
Lippendichtung

Rallonge avec joint à lèvre

Art.Nr. 565.654

Multistop, Ungeziefer, 
Schaum und 
Geruchsperre

Multistop, barrage contre 
la vermine, la mousse et 
les odeurs

Art.Nr. 565.647

Haarsiebe aus Kunststoff

Tamis à cheveux, en 
plastique

Art.Nr. 565.648

Wabengewebe

Tissu en nid d'abeille

Art.Nr. 565.656
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1
Grundkörper Elément de base 565.633

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Vertikale" und Duschrinnen
- Auslauf senkrecht
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "le vertical" et caniveaux  
de douches

- Sortie verticale
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Abflussleistung....................................................................1.2 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Système ................................................................................... 125
- Capacité d’évacuation .........................................................1.2 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.633.100 50 45254 48.00

Grundkörper Elément de base 565.634

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Ultraflache" und Duschrinnen
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- ohne seitlichen Zulauf
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "Ultraplat" et caniveaux  
de douche

- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- Sans entrée latérale
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 125
- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.634.100 50 45700 37.00
565.634.110 70 45770 37.00

Grundkörper Elément de base 565.628

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Ultraflache" und Duschrinnen
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- Auslauf seitlich DN 50
- mit seitlichem Zulauf DN 40
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "Ultraplat" et caniveaux  
de douche

- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- Sortie latérale DN 50
- Avec entrée latérale DN 40
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Abflussleistung....................................................................1.0 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 125
- Capacité d’évacuation .........................................................1.0 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.628.100 50 45701 37.00
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1
Grundkörper Elément de base 565.626

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Ultraflache" und Duschrinnen
- mit Abdichtungsflansch für Dünnbettabdichtung
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- Auslauf seitlich DN 40
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "Ultraplat" et caniveaux  
de douche

- Avec bride d’étanchéité pour chape mince
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- Sortie latérale DN 40
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Abflussleistung....................................................................0.6 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 125
- Capacité d’évacuation .........................................................0.6 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.626.100 40 45740 79.00

Klebeflansch Bride de collage 565.651

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Gegenflansch
- aus ABS

- Avec contre-bride
- En ABS

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.651.100 348 48410 41.00

Zubehör:
- 565.656  Wabengewebe

Accessoires:
- 565.656  Tissu en nid d’abeilles

Wabengewebe Tissu en nid d’abeilles 565.656

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.656.100 046-056 8.00

passend zu:
- 565.651  Klebeflansch

convient pour:
- 565.651  Bride de collage

Verlängerungsstücke Rallonge 565.654

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Lippendichtung
- ohne seitlichen Zulauf
- aus PP

- Avec joint à lèvre
- Sans entrée latérale
- En PP

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.654.100 48987 23.00
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1
Multistop Multistop 565.647

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für Badabläufe
- Ungeziefer-, Schaum- und Geruchsperre

- Pour siphons de salles de bain
- Barrage contre la vermine, la mousse et les odeurs

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.647.100 48500 41.00

Haarsiebe Tamis à cheveux 565.648

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- für Badabläufe
- aus Kunststoff

- Pour siphons de salles de bain
- En plastique

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.648.100 48700 13.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.642

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitz-Design-Rost 120 x 120 mm und Rahmen aus Edel-

stahl rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- aus ABS

- Avec grille à fentes 120 x 120 mm et cadre en inox
- Avec système KESSEL Lock & lift
- En ABS

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.642.100 48201 106.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.643

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Oval-Design-Rost 120 x 120 mm und Rahmen aus Edelstahl 

rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- aus ABS

- Avec grille à fente ovale 120 x 120 mm, cadre en acier inoxy-
dable

- Avec système KESSEL Lock & lift
- En ABS

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.643.100 48202 106.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement



www.d-a.ch 109Debrunner Acifer

1
Aufsatzstücke Rehausse 565.644

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Rahmen aus Kunststoff
- mit befliesbarer Abdeckung 110 x 110 mm aus Kunststoff
- mit Verriegelungssystem
- aus ABS

- Avec cadre en plastique
- Avec couvercle en plastique à carreler 110 x 110 mm
- Avec système de verrouillage
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Fliesenstärke ...................................................................... 10 mm

- Système ................................................................................... 125
- Épaiss. carrelage ................................................................ 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.644.100 48210 63.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.645

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- mit befliesbarer Abdeckung 110 x 110 mm aus Kunststoff
- mit Verriegelungssystem
- aus ABS

- Avec cadre en inox
- Avec couvercle en plastique à carreler 110 x 110 mm
- Avec système de verrouillage
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Fliesenstärke ...................................................................... 10 mm

- Système ................................................................................... 125
- Épaiss. carrelage ................................................................ 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.645.100 48211 119.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.649

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitzrost 120 x 120 mm aus Edelstahl rostfrei
- aus ABS

- Avec grille à fentes 120 x 120 mm en inox
- En ABS

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.649.100 48165 26.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.646

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Schlitzrost 138 x 138 mm und Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- verschraubt
- aus ABS

- Avec grille à fentes 138 x 138 mm et cadre en acier inox
- Exécution vissée
- En ABS

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.646.100 48951 129.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
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Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.668

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit Schlitz-Design Abdeckung und Rost/Rahmen 120 mm,  

aus Edelstahl rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- inkl. Gewebematte
- aus ABS

- Pour siphon de salle de bains
- Avec grille à fentes et cadre 120 mm, en acier inoxydable
- Avec système KESSEL Lock & lift
- Natte tissée incluse
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- für Fliesenstärke von ..............................................8 - 21 mm mm

- Système ................................................................................... 125
- Pour épaiss. carrelage de .......................................8 - 21 mm mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.668.100 48904 129.00

Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.670

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit Oval-Design Abdeckung und Rost/Rahmen 120 mm,  

aus Edelstahl rostfrei
- mit KESSEL-Lock und Lift-System
- inkl. Gewebematte
- aus ABS

- Pour siphon de salle de bains
- Avec couvercle ovale et grille/cadre 120 mm, en inox
- Avec système KESSEL Lock & lift
- Natte tissée incluse
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- für Fliesenstärke von .....................................................8 - 21 mm

- Système ................................................................................... 125
- Pour épaiss. carrelage de ..............................................8 - 21 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.670.100 48905 129.00

Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.672

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Badwasserabläufe
- mit befliesbarer Abdeckung 110 mm aus Kunststoff
- mit Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- inkl. Gewebematte
- verschraubt

- Pour siphon de salle de bains
- Avec couvercle en plastique 110 mm à carreler
- Avec cadre en inox
- Natte tissée incluse
- Exécution vissée

- System ..................................................................................... 125
- für Fliesenstärke von .....................................................8 - 16 mm

- Système ................................................................................... 125
- Pour épaiss. carrelage de ..............................................8 - 16 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.672.100 48906 139.00
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Dünnbettaufsätze Rehausse pour sol fini mince 565.667

• KESSEL Variofix
 

• KESSEL Variofix
 
- für Boden-/Deckenabläufe
- mit Schlitzrost/Rahmen 150 mm aus Edelstahl rostfrei
- aus ABS

- Pour siphons de sol / de dalle
- Avec grille à fentes/cadre 150 mm en inox
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- für Fliesenstärke von .....................................................8 - 16 mm

- Système ................................................................................... 125
- Pour épaiss. carrelage de ..............................................8 - 16 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.667.100 48963 142.00
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clapets anti-refoulement



www.d-a.ch  Debrunner Acifer112

1
ACO Bodenabläufe Gully 157 Avaloirs de sol ACO Gully 157  

Gitterroste

Grille caillebotis

Art.Nr. 565.891

Stegroste Heelsafe

Grille à fentes Heelsafe

Art.Nr. 565.892

Stegroste, rutschfest

Grille à fentes, exécution 
non glissante

Art.Nr. 565.893

Schlitzroste

Grille à fente périphérique

Art.Nr. 565.894

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
mehrteilig, mit Halterand, 
Auslauf senkrecht

Elément de base avec 
siphon, en plusieurs 
parties, avec bord de 
maintien, sortie verticale

Art.Nr. 565.872

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
einteilig, mit Halterand, 
Auslauf senkrecht

Elément de base avec 
siphon, en une partie, 
avec bord de maintien, 
sortie verticale

Art.Nr. 565.860

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
mehrteilig, mit Halterand, 
Auslauf seitlich

Elément de base avec 
siphon, en plusieurs 
parties, avec bord de 
maintien, sortie latérale

Art.Nr. 565.876

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
einteilig, mit Halterand, 
Auslauf seitlich

Elément de base avec 
siphon, en une partie, 
avec bord de maintien, 
sortie latérale

Art.Nr. 565.864

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
mehrteilig, mit 
Klebeflansch, Auslauf 
senkrecht

Elément de base avec 
siphon, en plusieurs 
parties, avec bride de 
collage, sortie verticale

Art.Nr. 565.874

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
einteilig, mit Klebeflansch, 
Auslauf senkrecht

Elément de base avec 
siphon, en une partie, 
avec bride de collage, 
sortie verticale

Art.Nr. 565.862

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
mehrteilig, mit 
Klebeflansch, Auslauf 
senkrecht

Elément de base avec 
siphon, en plusieurs 
parties, avec bride de 
collage, sortie latérale

Art.Nr. 565.878

Grundkörper mit 
Geruchverschluss, 
einteilig, mit Klebeflansch, 
Auslauf seitlich

Elément de base avec 
siphon, en une partie, 
avec bride de collage, 
sortie latérale

Art.Nr. 565.866

Aufsatzstücke mit 
Halterand, mit 
Hinterfütterung

Rehausse avec bord de 
maintien, avec soutien

Art.Nr. 565.888

Aufsatzstücke mit 
Klebeflansch

Rehausse avec bride de 
collage

Art.Nr. 565.890

Verlängerungsstücke mit 
Halterand

Rallonge avec bord de 
maintien

Art.Nr. 565.880

Verlängerungsstücke mit 
Klebeflansch

Rallonge avec bride de 
collage

Art.Nr. 565.882
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Ablaufkörper Avaloir 565.872

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mehrteilig
- senkrecht
- mit Geruchsverschluss
- mit Halterand
- mit Haltering
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- En plusieurs parties
- Vertical
- Avec siphon
- Avec bord de maintien
- Avec anneau de maintien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.872.100 70 2.6 416393 215.00
565.872.110 90 2.6 416394 225.00
565.872.120 100 2.8 416395 235.00

Ablaufkörper Avaloir 565.874

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mehrteilig
- senkrecht
- mit Geruchsverschluss
- mit Klebeflansch 100 mm und Haltering
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- En plusieurs parties
- Vertical
- Avec siphon
- Avec bride de collage 100 mm et anneau de maintien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.874.100 70 2.6 416396 290.00
565.874.110 90 2.6 416397 300.00
565.874.120 100 2.8 416398 310.00

416393 416394 416395

416396 416397 416398
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Ablaufkörper Avaloir 565.876

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mehrteilig
- waagrecht
- mit Geruchsverschluss
- mit Halterand
- mit Haltering
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- En plusieurs parties
- Horizontal
- Avec siphon
- Avec bord de maintien
- Avec anneau de maintien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.876.100 70 2.7 416401 235.00
565.876.110 90 2.7 416402 245.00
565.876.120 100 3.8 416403 255.00

Ablaufkörper Avaloir 565.878

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mehrteilig
- waagrecht
- mit Geruchsverschluss
- mit Klebeflansch 100 mm und Haltering
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- En plusieurs parties
- Horizontal
- Avec siphon
- Avec bride de collage 100 mm et anneau de maintien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.878.100 70 2.7 416404 309.99
565.878.110 90 2.7 416405 320.00
565.878.120 100 3.8 416407 330.00

416401 416402 416403

416404 416405 416407

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Ablaufkörper Avaloir 565.860

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- einteilig
- senkrecht
- mit Geruchsverschluss
- Rahmen mit Hinterfütterung
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- D’une seule pièce
- Vertical
- Avec siphon
- Cadre avec soutien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.860.100 70 2.6 416530 315.00
565.860.110 90 2.6 416531 325.00
565.860.120 100 2.8 416532 335.00

Ablaufkörper Avaloir 565.862

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- einteilig
- senkrecht
- mit Geruchsverschluss
- mit Klebeflansch 50 mm
- Rahmen mit Hinterfütterung
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- D’une seule pièce
- Vertical
- Avec siphon
- Avec bride de collage 50 mm
- Cadre avec soutien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.862.100 70 2.6 416533 380.00
565.862.110 90 2.6 416534 390.00
565.862.120 100 2.8 416535 400.00

416530 416531 416532

416533 416534 416535

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Ablaufkörper Avaloir 565.864

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- einteilig
- waagrecht
- mit Geruchsverschluss
- Rahmen mit Hinterfütterung
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- D’une seule pièce
- Horizontal
- Avec siphon
- Cadre avec soutien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.864.100 70 2.7 416536 335.00
565.864.110 90 2.7 416537 345.00
565.864.120 100 3.8 416538 355.00

Ablaufkörper Avaloir 565.866

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- einteilig
- waagrecht
- mit Geruchsverschluss
- mit Klebeflansch 50 mm
- Rahmen mit Hinterfütterung
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- hygienisches Design nach EN 1672, EN ISO 14159 und EHEDG
- Edelstahl rostfrei

- D’une seule pièce
- Horizontal
- Avec siphon
- Avec bride de collage 50 mm
- Cadre avec soutien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124
- Conception hygiénique selon EN 1672, EN ISO 14159 et EHEDG
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.866.100 70 2.7 416539 400.00
565.866.110 90 2.7 416540 410.00
565.866.120 100 3.8 416541 420.00

416536 416537 416538

416539 416540 416541

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Verlängerungsstücke Rallonge 565.880

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Halterand
- mit Haltering
- Edelstahl rostfrei

- Avec bord de maintien
- Avec anneau de maintien
- Acier inoxydable

- höhenverstellbar........................................................42 - 180 mm - Réglable en hauteur ..................................................42 - 180 mm

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.880.100 200 416399 95.00

Verlängerungsstücke Rallonge 565.882

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Klebeflansch 150 mm und Haltering
- Edelstahl rostfrei

- Avec bride de collage 150 mm et anneau de maintien
- Acier inoxydable

- höhenverstellbar........................................................42 - 380 mm - Réglable en hauteur ..................................................42 - 380 mm

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.882.100 400 416400 165.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Aufsatzstücke Rehausse 565.888

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- Halterand mit Hinterfütterung
- Edelstahl rostfrei

- Bord de maintien avec soutien
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- höhenverstellbar........................................................52 - 180 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Réglable en hauteur ..................................................52 - 180 mm

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.888.100 416409 115.00

Aufsatzstücke Rehausse 565.890

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Klebeflansch 50 mm
- mit Sekundärentwässerung
- Rahmen mit Hinterfütterung
- Edelstahl rostfrei

- Avec bride de collage 50 mm
- Avec écoulement secondaire
- Cadre avec soutien
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- höhenverstellbar........................................................52 - 180 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Réglable en hauteur ..................................................52 - 180 mm

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.890.100 416410 210.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Gitterroste Grille caillebotis 565.891

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- Rost......................................................................... 218 x 218 mm
- Maschenweite............................................................ 25 x 25 mm
- Klasse ..................................................................................... L 15

- Grille ....................................................................... 218 x 218 mm
- Mailles........................................................................ 25 x 25 mm
- Classe ..................................................................................... L 15

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.891.100 rutschfest / Exécution non glissante 408095 75.00
565.891.110 glatt / Lisse 408096 75.00

Stegroste Heelsafe Grille à fentes Heelsafe 565.892

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- glatt
- Edelstahl rostfrei

- Exécution lisse
- Acier inoxydable

- Rost......................................................................... 218 x 218 mm
- Schlitzweite .......................................................................... 6 mm
- Klasse ..................................................................................... L 15

- Grille ....................................................................... 218 x 218 mm
- Larguer des fentes................................................................ 6 mm
- Classe ..................................................................................... L 15

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.892.100 408031 125.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Stegroste Grille à fentes transversales 565.893

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- rutschfest
- Edelstahl rostfrei

- Exécution non glissante
- Acier inoxydable

- Rost......................................................................... 218 x 218 mm
- Schlitzweite .................................................................16 - 20 mm
- Klasse ..................................................................................M 125

- Grille ....................................................................... 218 x 218 mm
- Larguer des fentes.......................................................16 - 20 mm
- Classe ..................................................................................M 125

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.893.100 408028 130.00

Schlitzroste Grille à fentes 565.894

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit umlaufendem Schlitz
- glatt
- Edelstahl rostfrei

- Avec fente périphérique
- Exécution lisse
- Acier inoxydable

- Schlitz ................................................................................. 10 mm
- Klasse ..................................................................................M 125

- Fente ................................................................................... 10 mm
- Classe ..................................................................................M 125

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.894.100 408030 175.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Schmutzeimer Panier à boues 565.896

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- passend zu allen Abläufen
- Edelstahl rostfrei

- Convient pour tous les avaloirs
- Acier inoxydable

- Volumen .................................................................................. 0.3 l - Volume .................................................................................... 0.3 l

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.896.100 408203 35.00

Geruchsverschlüsse Pièce de siphon 565.897

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.897.100 408200 85.00

Dichtringe Anneau d’étanchéité 565.898

• ACO Gully 157
 

• ACO Gully 157
 
- passend zu Geruchsverschluss - Convient pour siphon

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.898.100 408201 10.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
Halteringe Anneau de maintien 565.899

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Dicht-/Sickerfunktion
- passend zu Aufsatzstücken/Verlängerungsstücken
- Edelstahl rostfrei

- Avec fonction étanchéité/drainage
- Convient pour rehausses/rallonges
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.899.100 408205 20.00

Rückstau, Bad- und Bodenabläufe Siphons de sols, de salles de bains,   
clapets anti-refoulement
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1
KESSEL Linienentwässerung System 125 Caniveaux de douche linéaires KESSEL System 125  

Klebeflansch mit 
Gegenflansch

Bride de collage avec 
contre-bride

Art.Nr. 565.651

Grundkörper, 
Auslauf seitlich, mit 
Geruchverschluss

Elément de base, sortie 
latérale, avec siphon

Art.Nr. 565.634

Verlängerungsstücke mit 
Lippendichtung

Rallonge avec joint à lèvre

Art.Nr. 565.654

Grundkörper, 
Auslauf seitlich, mit 
Geruchverschluss, mit 
seitlichem Zulauf

Elément de base, sortie 
latérale, avec siphon,  
avec entrée latérale

Art.Nr. 565.628

Multistop, Ungeziefer-, 
Schaum- und 
Geruchsperre

Multistop, barrage contre 
la vermine, la mousse et 
les odeurs

Art.Nr. 565.578

Haarsiebe aus Kunststoff

Tamis à cheveux, en 
plastique

Art.Nr. 565.579

Duschrinnen Aufsätze 
"LINEARIS" Comfort, mit 
Abdeckung und Rahmen 
aus Edelstahl

Rehausse "LINEARIS" 
Comfort pour caniveau de 
douche, avec couvercle et 
cadre en inox

Art.Nr. 565.573 

Grundkörper, Auslauf 
senkrecht, mit 
Geruchverschluss

Elément de base, sortie 
verticale, avec siphon

Art.Nr. 565.633

Duschrinnen, Wandabläufe Caniveaux de douche
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1
Grundkörper Elément de base 565.633

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Vertikale" und Duschrinnen
- Auslauf senkrecht
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "le vertical" et caniveaux  
de douches

- Sortie verticale
- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Abflussleistung....................................................................1.2 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Système ................................................................................... 125
- Capacité d’évacuation .........................................................1.2 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.633.100 50 45254 48.00

Grundkörper Elément de base 565.634

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Ultraflache" und Duschrinnen
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- ohne seitlichen Zulauf
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "Ultraplat" et caniveaux  
de douche

- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- Sans entrée latérale
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Auslauf seitlich...................................................................... 2.5 °
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 125
- Sortie latérale........................................................................ 2.5 °
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.634.100 50 45700 37.00
565.634.110 70 45770 37.00

Grundkörper Elément de base 565.628

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Badabläufe "Der Ultraflache" und Duschrinnen
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- mit Lippendichtung
- Auslauf seitlich DN 50
- mit seitlichem Zulauf DN 40
- aus ABS

- Pour avaloir de salle de bains "Ultraplat" et caniveaux  
de douche

- Avec siphon amovible
- Avec joint à lèvre
- Sortie latérale DN 50
- Avec entrée latérale DN 40
- En ABS

- System ..................................................................................... 125
- Abflussleistung....................................................................1.0 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm

- Système ................................................................................... 125
- Capacité d’évacuation .........................................................1.0 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.628.100 50 45701 37.00

Duschrinnen, Wandabläufe Caniveaux de douche
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1
Klebeflansch Bride de collage 565.651

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Gegenflansch
- aus ABS

- Avec contre-bride
- En ABS

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.651.100 348 48410 41.00

Zubehör:
- 565.656  Wabengewebe

Accessoires:
- 565.656  Tissu en nid d’abeilles

Verlängerungsstücke Rallonge 565.654

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Lippendichtung
- ohne seitlichen Zulauf
- aus PP

- Avec joint à lèvre
- Sans entrée latérale
- En PP

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.654.100 48987 23.00

Multistop Multistop 565.578

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Duschrinnen Linearis Compact und Linearis Comfort
- Ungeziefer-, Schaum- und Geruchsperre

- Pour caniveaux de douche Linearis Compact et Linearis Comfort
- Barrage contre la vermine, la mousse et les odeurs

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.578.100 48400 41.00

Haarsiebe Tamis à cheveux 565.579

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- zu Duschrinnen Linearis Compact und Linearis Comfort - Pour caniveaux de douche Linearis Compact et Linearis Comfort

- System ..................................................................................... 125 - Système ................................................................................... 125

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.579.100 48800 13.00

Duschrinnen, Wandabläufe Caniveaux de douche
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1
Duschrinnen-Aufsätze "LINEARIS" Comfort Rehausse LINEARIS Comfort pour caniveau de 

douche 
565.573

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Abdeckung und Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- mit Geruchsverschluss
- Klasse K 3

- Avec couvercle et cadre en acier inoxydable
- Avec siphon
- Classe K 3

- System ..................................................................................... 125
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm
- Abflussleistung ohne Aufstau .........................................60 l/min.
- Abflussleistung mit 10 mm Aufstau ...............................66 l/min.
- Einbautiefe ohne Grundkörper ........................................... 46 mm

- Système ................................................................................... 125
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm
- Débit d’évacuation, sans eau accumulée .......................60 l/min.
- Débit d’évacuation, avec 10 cm d’eau accumulée .........66 l/min.
- Profondeur de pose sans corps de base ............................ 46 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.573.100 750 48928S 566.00
565.573.110 850 48929S 575.00
565.573.120 950 48930S 585.00
565.573.130 1050 48931S 595.00
565.573.140 1150 48932S 602.00

Duschrinnen, Wandabläufe Caniveaux de douche
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1
Duschrinnen "LINEARIS" Compact Caniveau de douche "LINEARIS" compact 565.575

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- mit Abdeckung und Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- mit Ablaufgrundkörper aus ABS
- Auslauf seitlich
- inkl. Geruchsverschluss
- Klasse K 3

- Avec couvercle et cadre en acier inoxydable
- Corps de base en ABS
- Sortie latérale
- Avec siphon
- Classe K 3

- System ..................................................................................... 125
- DN.............................................................................................. 50
- Einbautiefe ......................................................................... 80 mm
- Abflussleistung ohne Aufstau .........................................30 l/min.
- Abflussleistung mit 10 mm Aufstau ...............................36 l/min.
- Abflussleistung mit 20 mm Aufstau ...............................42 l/min.
- Sperrwasserstand .............................................................. 22 mm

- Système ................................................................................... 125
- DN.............................................................................................. 50
- Prof. de pose....................................................................... 80 mm
- Débit d’évacuation, sans eau accumulée .......................30 l/min.
- Débit d’évacuation, avec 10 cm d’eau accumulée .........36 l/min.
- Débit d’évacuation, avec 20 cm d’eau accumulée .........42 l/min.
- Hauteur siphon ................................................................... 22 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.575.100 300 45600.59 432.00
565.575.110 450 45600.60 436.00
565.575.120 550 45600.61 439.00
565.575.130 650 45600.62 443.00
565.575.140 750 45600.63 447.00
565.575.150 850 45600.64 451.00
565.575.160 950 45600.65 458.00
565.575.170 1050 45600.66 463.00
565.575.180 1150 45600.67 467.00

Duschrinnen, Wandabläufe Caniveaux de douche
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Duschrinnen DN 50 Caniveau de douche DN 50 565.800

• ACO ShowerDrain E
• 1.4301
 

• ACO ShowerDrain E
• 1.4301
 
- Rinnenkörper aus Edelstahl rostfrei
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- Ablaufstutzen DN 50 waagrecht
- mit umlaufendem Flansch
- geprüft nach SIA 181
- Rinnenkörper ohne Design Abdeckung

- Corps de caniveau en acier inoxydable
- Avec siphon amovible
- Tubulure d’écoulement DN 50 horizontale
- Pourtour avec bordure d’étanchéité
- Testé selon SIA 181
- Corps de caniveau sans grille décorative

- höhenverstellbar......................................................105 - 160 mm
- Baubreite ......................................................................... 82.8 mm
- Rinnenbreite ....................................................................... 84 mm
- Gesamtbaumassbreite ..................................................... 184 mm
- Abflussleistung ohne Aufstau ........................................0.5 l/min.
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Réglable en hauteur ................................................105 - 160 mm
- Largeur d’installation ...................................................... 82.8 mm
- Largeur caniveau ................................................................ 84 mm
- Largeur totale ................................................................... 184 mm
- Débit d’évacuation, sans eau accumulée ......................0.5 l/min.
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.800.100 700 0154.73.02 460.00
565.800.110 800 0154.73.03 470.00
565.800.120 900 0154.73.04 480.00
565.800.130 1000 0154.73.05 490.00
565.800.140 1200 0154.73.06 540.00

Duschrinnen DN 50 Caniveau de douche DN 50 565.805

• ACO ShowerDrain E
• 1.4301
 

• ACO ShowerDrain E
• 1.4301
 
- längsseitig mit Zarge
- einseitig Wandaufkantung
- Rinnenkörper aus Edelstahl rostfrei
- mit herausnehmbarem Geruchverschluss
- Ablaufstutzen DN 50 waagrecht
- mit umlaufendem Flansch
- geprüft nach SIA 181
- Rinnenkörper ohne Design Abdeckung

- Côté longitudinal avec cadre
- Bordure murale d’un côté
- Corps de caniveau en acier inoxydable
- Avec siphon amovible
- Tubulure d’écoulement DN 50 horizontale
- Pourtour avec bordure d’étanchéité
- Testé selon SIA 181
- Corps de caniveau sans grille décorative

- höhenverstellbar......................................................105 - 160 mm
- Baubreite ......................................................................... 82.8 mm
- Rinnenbreite ....................................................................... 84 mm
- Gesamtbaumassbreite ..................................................... 152 mm
- Abflussleistung ohne Aufstau ........................................0.5 l/min.
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm

- Réglable en hauteur ................................................105 - 160 mm
- Largeur d’installation ...................................................... 82.8 mm
- Largeur caniveau ................................................................ 84 mm
- Largeur totale ................................................................... 152 mm
- Débit d’évacuation, sans eau accumulée ......................0.5 l/min.
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.805.100 700 0154.73.12 570.00
565.805.110 800 0154.73.13 580.00
565.805.120 900 0154.73.14 590.00
565.805.130 1000 0154.73.15 600.00
565.805.140 1200 0154.73.16 640.00
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Design-Duschrinnenroste Grille d’écoulement décorative 565.820

• ACO ShowerDrain E
 

• ACO ShowerDrain E
 
- Typ Wave
- Edelstahl rostfrei
- elektropoliert
- geprüft nach SIA 181

- Type Wave
- Acier inoxydable
- Exécution électropolie
- Testé selon SIA 181

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.820.100 700 0153.73.42 95.00
565.820.110 800 0153.73.43 100.00
565.820.120 900 0153.73.44 105.00
565.820.130 1000 0153.73.45 110.00
565.820.140 1200 0153.73.46 120.00

Design-Duschrinnenroste Grille d’écoulement décorative 565.835

• ACO ShowerDrain E
 

• ACO ShowerDrain E
 
- Typ Quadrato
- Edelstahl rostfrei
- elektropoliert
- geprüft nach SIA 181

- Type Quadrato
- Acier inoxydable
- Exécution électropolie
- Testé selon SIA 181

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.835.100 700 0153.73.59 95.00
565.835.110 800 0153.73.60 100.00
565.835.120 900 0153.73.61 105.00
565.835.130 1000 0153.73.62 110.00
565.835.140 1200 0153.73.63 120.00

Design-Duschrinnenroste Grille d’écoulement décorative 565.845

• ACO ShowerDrain E
 

• ACO ShowerDrain E
 
- Typ Flag
- Edelstahl rostfrei
- elektropoliert
- geprüft nach SIA 181

- Type Flag
- Acier inoxydable
- Exécution électropolie
- Testé selon SIA 181

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.845.100 700 0153.73.69 95.00
565.845.110 800 0153.73.70 100.00
565.845.120 900 0153.73.71 105.00
565.845.130 1000 0153.73.72 110.00
565.845.140 1200 0153.73.73 120.00
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Design-Duschrinnenroste Grille d’écoulement décorative 565.850

• ACO ShowerDrain E
 

• ACO ShowerDrain E
 
- Typ Tile
- Ausführung für einlegbare Plättli
- Edelstahl rostfrei
- elektropoliert
- geprüft nach SIA 181

- Type Tile
- Exécution à carreler
- Acier inoxydable
- Exécution électropolie
- Testé selon SIA 181

- Fliesenstärke ................................................................... 10.5 mm - Épaiss. carrelage ............................................................. 10.5 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.850.100 700 0153.81.87 155.00
565.850.110 800 0153.81.88 160.00
565.850.120 900 0153.81.89 165.00
565.850.130 1000 0153.81.90 170.00
565.850.140 1200 0153.81.91 180.00

Design-Duschrinnenroste Grille d’écoulement décorative 565.855

• ACO ShowerDrain E
 

• ACO ShowerDrain E
 
- Typ Solid
- Edelstahl rostfrei
- elektropoliert
- geprüft nach SIA 181

- Type Solid
- Acier inoxydable
- Exécution électropolie
- Testé selon SIA 181

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.855.100 700 9010.59.22 155.00
565.855.110 800 9010.59.23 160.00
565.855.120 900 9010.59.24 165.00
565.855.130 1000 9010.59.25 170.00
565.855.140 1200 9010.59.26 180.00
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Duschrinnen Caniveau de douche 565.900

• SCHACO Aqua SwissLine Flex
• 1.4301
 

• SCHACO Aqua SwissLine Flex
• 1.4301
 
- komplett
- mit Zarge
- Edelstahl rostfrei
- ohne Abdeckung
- geprüft nach SIA 181

- Complet
- Avec cadre
- Acier inoxydable
- Sans cache
- Testé selon SIA 181

- Ablaufleistung ...............................................................30 - 48 l/s
- Zarge verstellbar .........................................................12 - 22 mm
- Bauhöhe ab......................................................................... 89 mm
- Sperrwasserstand .......................................... 25, 40 oder 50 mm

- Débit d’écoulement .......................................................30 - 48 l/s
- Grille ajustable ............................................................12 - 22 mm
- Hauteur de pose dès .......................................................... 89 mm
- Hauteur siphon ..................................................  25, 40 ou 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

L1 mm L2 mm Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.900.100 500 600 6-AD1050-H4 477.00
565.900.110 600 700 6-AD1060-H4 485.00
565.900.120 700 800 6-AD1070-H4 492.00
565.900.130 800 900 6-AD1080-H4 513.00
565.900.140 900 1000 6-AD1090-H4 526.00
565.900.150 1000 1100 6-AD1100-H4 556.00
565.900.160 1100 1200 6-AD1110-H4 560.00
565.900.170 1200 1300 6-AD1120-H4 567.00

Lieferumfang:
- Stutzen Ø 71 mm
- inkl. Ablauf PRIMO Plus
- Abdichtungs-Set
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccord Ø 71 mm
- Avec écoulement PRIMO Plus
- Kit d’étanchéité
- Matériel de fixation

Standard-Abdeckungen Cache standard 565.920

• SCHACO Aqua SwissLine
• 1.4301
 

• SCHACO Aqua SwissLine
• 1.4301
 
- zu Rinnen AquA Flex
- geschliffen
- Edelstahl rostfrei
- Korn 320

- Pour caniveau de douche AquA Flex
- Exécution rectifiée
- Acier inoxydable
- Grain 320

- Breite .................................................................................. 40 mm
- höhenverstellbar..............................................................1-15 mm

- Largeur................................................................................ 40 mm
- Réglable en hauteur ........................................................1-15 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.920.100 500 6-ADA050 59.00
565.920.110 600 6-ADA060 68.00
565.920.120 700 6-ADA070 73.00
565.920.130 800 6-ADA080 81.00
565.920.140 900 6-ADA090 90.00
565.920.150 1000 6-ADA100 95.00
565.920.160 1100 6-ADA110 103.00
565.920.170 1200 6-ADA120 112.00
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Design-Abdeckungen Couvercle design 565.925

• SCHACO Aqua SwissLine
• 1.4301
 

• SCHACO Aqua SwissLine
• 1.4301
 
- zu Rinnen AquA Flex
- geschliffen
- Edelstahl rostfrei
- matt
- Korn 320

- Pour caniveau de douche AquA Flex
- Exécution rectifiée
- Acier inoxydable
- Finition mate
- Grain 320

- Breite .................................................................................. 40 mm
- Auflage massiv ..................................................................... 3 mm
- höhenverstellbar..............................................................5-19 mm

- Largeur................................................................................ 40 mm
- Recouvr. massif .................................................................... 3 mm
- Réglable en hauteur ........................................................5-19 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.925.100 500 6-ADB050 120.00
565.925.110 600 6-ADB060 130.00
565.925.120 700 6-ADB070 142.00
565.925.130 800 6-ADB080 153.00
565.925.140 900 6-ADB090 166.00
565.925.150 1000 6-ADB100 176.00
565.925.160 1100 6-ADB110 186.00
565.925.170 1200 6-ADB120 198.00
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Duschenabläufe Siphon de douche 565.315

• SCHACO PRIMO Plus
 

• SCHACO PRIMO Plus
 
- passend zu Duschrinnen Aqua SwissLine
- mit 15° schwenkbarem Kugelgelenk
- Abgang: PE 56/63 mit Kugelgelenk und Sicherungsschelle
- Material: Polypropylen

- Convient pour les caniveaux de douche Aqua SwissLine
- Avec rotule inclinable jusqu’à 15°
- Sortie: PE 56/63 avec rotule et collier de fixation
- Matériau: polypropylène

- Ablaufleistung ...............................................................30 - 48 l/s
- Sperrwasserstand .......................................... 25, 40 oder 50 mm

- Débit d’écoulement .......................................................30 - 48 l/s
- Hauteur siphon ..................................................  25, 40 ou 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.315.100 56/63 5-521439 67.00

Lieferumfang:
- mit Sifonbecher und Tauchrohr
- mit Verlängerung exzentrisch +/- 3.5 mm

Inclus dans la livraison:
- Avec cuvette de siphon et cloche
- Avec rallonge excentrique +/- 3.5 mm

Verlängerungen Rallonge 565.317

• SCHACO PRIMO Plus
 

• SCHACO PRIMO Plus
 
- zu Duschenablauf "PRIMO Plus"
- exzentrisch
- mit Gummidichtung
- Material: Polypropylen

- Pour siphon de douche "PRIMO Plus"
- Excentrique
- Avec joint en caoutchouc
- Matériau: polypropylène

- Länge ......................................................................64.5 - 125 mm - Longueur .................................................................64.5 - 125 mm

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.317.100 74/71 5-521453 31.00

Schallschutz-Überzüge Recouvrement insonorisant 565.319

• SCHACO PRIMO Plus
 

• SCHACO PRIMO Plus
 
- zu Duschenablauf "PRIMO Plus"
- vorgefertigt
- robust
- montagefreundlich

- Pour siphon de douche "PRIMO Plus"
- Exécution préfabriquée
- Exécution robuste
- Mise en place aisée et agréable

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.319.100 5-521439-U 40.00
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Bodenwasserabläufe "Pronto" Siphon de sol "Pronto" 565.300

- höhenverstellbar
- siphoniert
- Ablaufkörper mit kräftigen Gummilippen

- Réglable en hauteur
- Avec siphon
- Manchon d’écoulement en caoutchouc à lèvres

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.300.100 100 700063 89.00
565.300.120 125 700087 94.00

Bodenwasserabläufe "Pronto Plus" Siphon de sol "Ponto Plus" 565.302

- mit Kanalgas STOP-Technik
- höhenverstellbar
- siphoniert
- Ablaufkörper mit kräftigen Gummilippen

- Avec barrière contre les gaz malodorants
- Réglable en hauteur
- Avec siphon
- Manchon d’écoulement en caoutchouc à lèvres

- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm - Hauteur siphon ................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.302.100 100 700032 110.00

Rückstaudichtungen Joint antireflux 693.740

- für Dachwassereinläufe
- aus EPDM

- Pour écoulements de toitures
- En EPDM

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

693.740.100 50 61 -  77 10.10
693.740.105 56 73 -  90 10.10
693.740.110 63 73 -  90 10.10
693.740.120 75 87 - 108 10.10
693.740.130 90 105 - 111 11.30
693.740.140 95 105 - 111 12.50
693.740.150 110 120 - 135 12.50
693.740.160 125 152 - 160 20.70
693.740.170 140 152 - 200 23.20
693.740.180 160 194 - 200 26.80
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Grundkörper Wandablauf Scada Corps de base de caniveau mural Scada 565.700

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- angeschweisst
- mit Geruchverschluss, Flansch und Ablaufstutzen DN 50
- Anschlussmöglichkeit vorne, seitlich links oder seitlich rechts
- nicht für LED-Ausstattung geeignet
- aus ABS

- Soudé
- Avec siphon, bride et tubulure d’écoulement
- Possibilité de raccordement frontal ou latéral (à gauche ou  

à droite)
- Non compatible LED
- En ABS

- Abflussleistung....................................................................0.5 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 22 mm

- Capacité d’évacuation .........................................................0.5 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 22 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.700.100 48000 254.00

Grundkörper Wandablauf Scada Corps de base de caniveau mural Scada 565.705

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- angeschweisst
- mit Geruchverschluss, Flansch und Ablaufstutzen DN 50
- Anschlussmöglichkeit vorne, seitlich links oder seitlich rechts
- für LED-Ausstattung vorbereitet
- aus ABS

- Soudé
- Avec siphon, bride et tubulure d’écoulement
- Possibilité de raccordement frontal ou latéral (à gauche ou à 

droite)
- Compatible LED
- En ABS

- Abflussleistung....................................................................0.5 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 22 mm

- Capacité d’évacuation .........................................................0.5 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 22 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.705.100 48003 358.00

Bausätze LED-Leiste Barrette LED pour caniveau 565.710

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- rot
- für Grundkörper Wandablauf Scada LED

- Couleur: rouge
- Pour corps de base de caniveau mural Scada LED

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.710.100 48015 156.00

Duschrinnen, Wandabläufe Caniveaux de douche



www.d-a.ch  Debrunner Acifer136

1
Bausätze LED-Leiste Barrette LED pour caniveau 565.715

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- blau
- für Grundkörper Wandablauf Scada LED

- Couleur: bleu
- Pour corps de base de caniveau mural Scada LED

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.715.100 48016 156.00

Bausätze LED-Leiste Barrette LED pour caniveau 565.720

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- grün
- für Grundkörper Wandablauf Scada LED

- Couleur: vert
- Pour corps de base de caniveau mural Scada LED

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.720.100 48017 156.00

Bausätze LED-Leiste Barrette LED pour caniveau 565.725

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- RGB-Farben
- für Grundkörper Wandablauf Scada LED

- Couleur: arc-en-ciel
- Pour corps de base de caniveau mural Scada LED

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.725.100 48018 156.00

Ablaufblenden Scada Cache Scada 565.730

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- unsichtbar
- mit Rahmen aus Edelstahl rostfrei
- befliesbar mit Wandfliesen bis 10 mm

- Invisible
- Avec cadre en inox
- À carreler. Pour carrelage mural jusqu’à 10 mm

- für Fliesenstärke von .......................................................... 10 mm - Pour épaiss. carrelage de ................................................... 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.730.100 296 x 61 48011 111.00
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Ablaufblenden Scada Cache Scada 565.735

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- Edelstahl rostfrei A2 - En acier inoxydable

- für Fliesenstärke von .......................................................... 10 mm - Pour épaiss. carrelage de ................................................... 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.735.100 312 x 74 48012 111.00

Ablaufblenden Scada Cache Scada 565.740

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- Typ Wave - Type Wave

- für Fliesenstärke von .......................................................... 10 mm - Pour épaiss. carrelage de ................................................... 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.740.100 312 x 74 48013 130.00

Ablaufblenden Scada Cache Scada 565.745

• KESSEL
 

• KESSEL
 
- Edelstahl rostfrei A2 - En acier inoxydable

- für Fliesenstärke von .......................................................... 17 mm - Pour épaiss. carrelage de ................................................... 17 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.745.100 296 x 67 48014 130.00
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Dachgully Naissance 529.500

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- senkrecht
- unisoliert
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Vertical
- Sans isolation
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.500.100 80 90 450 1010 174.00
529.500.110 100 110 580 1020 174.00

Dachgully Naissance 529.505

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- waagrecht
- unisoliert
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Horizontal
- Sans isolation
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

max. Einbauhöhe mm
Haut. de montage max. mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.505.100 80 90 130 390 1210 359.00
529.505.110 100 110 140 540 1220 359.00

Dachgully Naissance 529.510

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- waagrecht
- kurz
- unisoliert
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Horizontal
- Exécution courte
- Sans isolation
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

max. Einbauhöhe mm
Haut. de montage max. mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.510.100 80 90 100 390 1211 359.00
529.510.110 100 110 120 540 1221 359.00

Dachentwässerung Drainage de toitures
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Dachgully Naissance 529.515

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- senkrecht
- isoliert
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Vertical
- Avec isolation
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.515.100 80 90 450 2010 261.00
529.515.110 100 110 580 2020 261.00

Dachgully Naissance 529.520

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- waagrecht
- isoliert
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Horizontal
- Avec isolation
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

max. Einbauhöhe mm
Haut. de montage max. mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.520.100 80 90 155 390 2210 430.00
529.520.110 100 110 160 540 2220 430.00

Dachgully Naissance 529.525

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- waagrecht
- kurz
- isoliert
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Horizontal
- Exécution courte
- Avec isolation
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

max. Einbauhöhe mm
Haut. de montage max. mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.525.100 80 90 120 390 2211 430.00
529.525.110 100 110 140 540 2221 430.00
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1
Dachgully Naissance 529.530

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- senkrecht
- isoliert
- heizbar
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Vertical
- Avec isolation
- Chauffage possible
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.530.100 80 90 450 3010 372.00
529.530.110 100 110 580 3020 372.00

Lieferumfang:
- mit 3 m Kabel

Inclus dans la livraison:
- Avec câble de 3 m

Dachgully Naissance 529.540

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- waagrecht
- kurz
- isoliert
- heizbar
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Horizontal
- Exécution courte
- Avec isolation
- Chauffage possible
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Abflussleistung l/min.
Capacité d’évacuation l/min.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.540.100 80 120 390 3211 571.00
529.540.110 100 140 540 3221 571.00

Lieferumfang:
- mit 3 m Kabel

Inclus dans la livraison:
- Avec câble de 3 m

Einbaustützen Tubulure de montage 529.548

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- betonierfest - Résiste au bétonnage

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.548.100 0850 55.00

Lieferumfang:
- Set à 3 Stück

Inclus dans la livraison:
- Set de 3 pièces

Dachentwässerung Drainage de toitures
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Aufstockelemente Elément rehausseur 529.550

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- passend zu jedem Dachgully
- für Bitumen und Asphalt
- mit Lippendichtring
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Convient pour tous les modèles de crépines
- Pour bitume et asphalte
- Avec joint à lèvres torique
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.550.100 245 7010 211.00

Aufstockelemente Elément rehausseur 529.555

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- passend zu jedem Dachgully
- mit PVC-Beschichtung
- für Bitumen und Asphalt
- mit Lippendichtring
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Convient pour tous les modèles de crépines
- Avec revêtement PVC
- Pour bitume et asphalte
- Avec joint à lèvres torique
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.555.100 245 7020 381.00

Aufstockelemente Elément rehausseur 529.560

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- passend zu jedem Dachgully
- mit Sarnafil-TG-66 Beschichtung
- für Bitumen und Asphalt
- mit Lippendichtring
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Convient pour tous les modèles de crépines
- Avec revêtement Sarnafil-TG-66
- Pour bitume et asphalte
- Avec joint à lèvres torique
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.560.100 245 7030 408.00

Verlängerungen Rallonge 529.570

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- zu Aufstockelemente
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Pour éléments de rehausse
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.570.100 4 7000 40.00
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1
Siebringe Couronne perforée 529.580

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- passend zu jedem Dachgully und Aufstockelement
- für Dächer mit Kiesschüttung
- aus Aluminium

- Convient pour tous les modèles de crépines et d’éléments 
rehausseurs

- Pour toits avec gravier
- En aluminium

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.580.100 30 8010 59.00
529.580.110 60 8020 63.00
529.580.120 90 8030 67.00

Flachsiebe Tamis plat 529.585

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- passend zu allen Siebringen
- Edelstahl rostfrei

- Convient pour toutes les couronnes perforées
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.585.100 8210 46.00

Laubfang Crapaudine 529.590

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- passend zu allen Siebringen
- Edelstahl rostfrei

- Convient pour toutes les couronnes perforées
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.590.100 8320 63.00

8010

8020 8030 8010 8020wq 8030
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1

Lippendichtringe Joint d’étanchéité à lèvres 529.630

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- zu Aufstockelemente - Pour éléments de rehausse

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.630.100 7009 81.50

Terrassenbausätze Set pour construction de terrasses 529.595

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- begehbar
- mit Alu-Rost
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Apte au passage piétonnier
- Avec grille en aluminum
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.595.100 9010 226.00

Verlängerungen Rallonge 529.600

• HARTMANN
 

• HARTMANN
 
- zu Terrassenbausatz
- aus glasfaserverstärktem Polyester (GFK)

- Pour set de construction de terrasses
- En polyester renforcé de fibres de verre (GFK)

Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

529.600.100 14 9015 191.00
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1
ACO Dacheinläufe Gully 157 Avaloirs de toit ACO Gully 157  

Gitterroste

Grille caillebotis

Art.Nr. 565.891

Stegroste Heelsafe

Grille à fentes Heelsafe

Art.Nr. 565.892

Stegroste, rutschfest

Grille à fentes, exécution 
non glissante

Art.Nr. 565.893

Aufsatzstücke mit 
Halterand

Rehausse, cadre avec 
soutien

Art.Nr. 565.888

Kiesfänge aus Kunststoff

Pare-gravier en plastique

Art.Nr. 565.886

Kiesfänge aus Edelstahl

Pare-gravier en inox

Art.Nr. 565.884

Verlängerungsstücke mit 
Halterand

Rallonge, cadre avec 
soutien

Art.Nr. 565.880

Ablaufkörper ohne Geruch-
verschluss, mehrteilig, 
mit Klebeflansch, Auslauf 
senkrecht, mit Isolierkörper

Avaloir sans siphon, en 
plusieurs parties, avec 
bride de collage, sortie 
verticale, avec isolant

Art.Nr. 565.868

Verlängerungsstücke mit 
Klebeflansch

Rallonge avec bride de 
collage

Art.Nr. 565.882

Ablaufkörper ohne Geruch-
verschluss, mehrteilig, 
mit Klebeflansch, Auslauf 
seitlich, mit Isolierkörper

Avaloir sans siphon, en 
plusieurs parties, avec 
bride de collage, sortie 
latérale, avec isolant

Art.Nr. 565.870

Dachentwässerung Drainage de toitures
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1
Ablaufkörper Avaloir 565.868

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mehrteilig
- senkrecht
- ohne Geruchsverschluss
- mit Isolierkörper
- mit Klebeflansch 150 mm und Haltering
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124 und 

SSIV-Richtlinie
- Edelstahl rostfrei

- En plusieurs parties
- Vertical
- Sans siphon
- Avec isolant
- Avec bride de collage 150 mm et anneau de maintien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124 et directive SSIV
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.868.110 90 9.5 416525 245.00
565.868.120 100 10.0 416526 255.00

Ablaufkörper Avaloir 565.870

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mehrteilig
- ohne Geruchsverschluss
- mit Isolierkörper
- mit Klebeflansch 150 mm und Haltering
- gemäss Norm SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124 und 

SSIV-Richtlinie
- Edelstahl rostfrei

- En plusieurs parties
- Sans siphon
- Avec isolant
- Avec bride de collage 150 mm et anneau de maintien
- Conforme SN EN 1253, SIA 271, SN EN 124 et directive SSIV
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN Abflussleistung l/s
Capacité d’évacuation l/s

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.870.110 90 8.0 416527 265.00
565.870.120 100 8.5 416528 275.00

416525

416526

416527

416528
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1
Verlängerungsstücke Rallonge 565.880

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Halterand
- mit Haltering
- Edelstahl rostfrei

- Avec bord de maintien
- Avec anneau de maintien
- Acier inoxydable

- höhenverstellbar........................................................42 - 180 mm - Réglable en hauteur ..................................................42 - 180 mm

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.880.100 200 416399 95.00

Verlängerungsstücke Rallonge 565.882

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Klebeflansch 150 mm und Haltering
- Edelstahl rostfrei

- Avec bride de collage 150 mm et anneau de maintien
- Acier inoxydable

- höhenverstellbar........................................................42 - 380 mm - Réglable en hauteur ..................................................42 - 380 mm

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.882.100 400 416400 165.00

Dachentwässerung Drainage de toitures
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1
Aufsatzstücke Rehausse 565.888

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- Halterand mit Hinterfütterung
- Edelstahl rostfrei

- Bord de maintien avec soutien
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 250 x 250 mm
- höhenverstellbar........................................................52 - 180 mm

- Cadre ...................................................................... 250 x 250 mm
- Réglable en hauteur ..................................................52 - 180 mm

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.888.100 416409 115.00

Kiesfänge Pare-gravier 565.886

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- inkl. Adapter
- Kiesfang aus Kunststoff
- Adapter aus Edelstahl rostfrei

- Avec adaptateur
- Pare-gravier en plastique
- Adaptateur en inox

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.886.100 77560 65.00

Kiesfänge Pare-gravier 565.884

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Abdeckung verschraubt und abnehmbar
- mit Sekundärentwässerung
- Edelstahl rostfrei

- Avec recouvrement vissé amovible
- Avec écoulement secondaire
- Acier inoxydable

- Rahmen................................................................... 148 x 148 mm
- Rost......................................................................... 144 x 144 mm
- Klasse .......................................................................................K 3

- Cadre ...................................................................... 148 x 148 mm
- Grille ....................................................................... 144 x 144 mm
- Classe .......................................................................................K 3

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.884.100 300 416411 130.00
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1
Gitterroste Grille caillebotis 565.891

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- Rost......................................................................... 218 x 218 mm
- Maschenweite............................................................ 25 x 25 mm
- Klasse ..................................................................................... L 15

- Grille ....................................................................... 218 x 218 mm
- Mailles........................................................................ 25 x 25 mm
- Classe ..................................................................................... L 15

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.891.100 rutschfest / Exécution non glissante 408095 75.00
565.891.110 glatt / Lisse 408096 75.00

Stegroste Heelsafe Grille à fentes Heelsafe 565.892

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- glatt
- Edelstahl rostfrei

- Exécution lisse
- Acier inoxydable

- Rost......................................................................... 218 x 218 mm
- Schlitzweite .......................................................................... 6 mm
- Klasse ..................................................................................... L 15

- Grille ....................................................................... 218 x 218 mm
- Larguer des fentes................................................................ 6 mm
- Classe ..................................................................................... L 15

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.892.100 408031 125.00

Dachentwässerung Drainage de toitures
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1
Stegroste Grille à fentes transversales 565.893

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- rutschfest
- Edelstahl rostfrei

- Exécution non glissante
- Acier inoxydable

- Rost......................................................................... 218 x 218 mm
- Schlitzweite .................................................................16 - 20 mm
- Klasse ..................................................................................M 125

- Grille ....................................................................... 218 x 218 mm
- Larguer des fentes.......................................................16 - 20 mm
- Classe ..................................................................................M 125

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.893.100 408028 130.00

Schmutzeimer Panier à boues 565.896

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- passend zu allen Abläufen
- Edelstahl rostfrei

- Convient pour tous les avaloirs
- Acier inoxydable

- Volumen .................................................................................. 0.3 l - Volume .................................................................................... 0.3 l

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.896.100 408203 35.00

Halteringe Anneau de maintien 565.899

• ACO Gully 157
• 1.4301
 

• ACO Gully 157
• 1.4301
 
- mit Dicht-/Sickerfunktion
- passend zu Aufsatzstücken/Verlängerungsstücken
- Edelstahl rostfrei

- Avec fonction étanchéité/drainage
- Convient pour rehausses/rallonges
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

ACO-Nr.
N° ACO

CHF/Stk
CHF/pce

565.899.100 408205 20.00

Dachentwässerung Drainage de toitures
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2
Systemschienen Rail pour système porteur 587.335

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Verwendung
zum Aufbau von teilhoher Duofix Systemwand vor Massiv- oder 
Leichtbauwand; zum Aufbau von raumhoher Duofix Systemwand

Applications
Pour le montage d’une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Pour le 
montage d’une paroi du système Duofix à hauteur du local.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

587.335.100 111.878.00.1 226126 7.35

Lieferumfang:
- 2 Schienen à 300 cm
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 rails de 300 cm
- Matériel de fixation

Trennstreifen Bande de séparation 587.360

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
Verwendung
zur Montage zwischen Duofix Systemschiene und Baukörper;  
zur Gewährleistung einer definierten Rissbildung zwischen Duofix 
Paneel und Baukörper

Applications
Pour le montage entre le rail Duofix et le corps de bâtiment.  Pour 
combler les vides entre le panneau Duofix et la maçonnerie.

- Rollenlänge............................................................................ 30 m - Longueur rouleau................................................................... 30 m

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Rl
CHF/rl

587.360.100 111.889.00.1 228752 70.50

Tragsysteme Systèmes porteurs
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2
Hohlraumdübel Tampon à espace creux 587.730

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Verwendung
zur Befestigung von Geberit GIS Montagewinkel oder Duofix 
Systemschiene an Geberit Paneel mit Plattenstärke 18 - 25 mm

Applications
Pour la fixation de l’équerre de montage Geberit GIS ou du rail 
Duofix au panneau Geberit avec épaisseur de la plaque de 18 - 25 mm

Art. Nr.
No d’art.

Schraubengrösse
grandeur de vis

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.730.100 M6 465.029.00.1 1.75

Lieferumfang:
- Schraube M6

Inclus dans la livraison:
- Vis M6

Systemständer Montant pour système 587.340

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- höhenverstellbar
- verzinkt

- Réglable en hauteur
- Exécution zinguée

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau an 
die Duofix Systemschiene; zum Einbau in Dachschrägen bis 50° 
Neigung

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du 
local. Pour le montage dans les mansardes avec une pente jusqu’à 
50°. Pour le montage au rail Duofix.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

H cm h cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.340.100 220 - 280 211 111.871.00.1 226223 63.00
587.340.110 260 - 320 251 111.872.00.1 226224 63.00
587.340.120 300 - 360 291 111.873.00.1 226224 69.50
587.340.130 340 - 400 331 111.874.00.1 226224 69.50

Lieferumfang:
- 1 Systemschienen-Klammer
- Befestigungswinkel
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 1 clavette pour rail
- Equerre de fixation
- Matériel de fixation

Tragsysteme Systèmes porteurs
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2
Abschlusselemente Elément de terminaison 587.310

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112 / 98 / 82
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar
- für den Einbau in U-Wandprofile UW 50 und UW 75

- Type 112 / 98 / 82
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile
- Pour la pose dans les profilés muraux en U UW 50 et UW 75

Verwendung
zum Einbau in teilhohe Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; 
zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand vor Massiv- oder 
Leichtbauwand; zum Einbau an die Duofix Systemschiene; zum 
Einbau als Einzelelement

Applications
Montage dans une paroi en applique à hauteur partielle devant 
une paroi de construction massive ou légère. Montage dans une 
paroi du système Duofix à hauteur partielle devant une paroi de 
construction massive ou légère. Montage en tant qu’élément 
individuel.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.310.101 111.830.00.1 226251 61.50

Lieferumfang:
- Rückwandbefestigung
- 2 Systemschienen-Klammern
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Fixation à la paroi arrière
- 2 clavettes pour rail
- Matériel de fixation

Abschlusselemente Elément de terminaison 587.315

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 144/112
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar
- für den Einbau in U-Wandprofile UW 50 und UW 75

- Type 144/112
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile
- Pour la pose dans les profilés muraux en U UW 50 et UW 75

Verwendung
zum Einbau in teilhohe Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; 
zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand vor Massiv- oder 
Leichtbauwand; zum Einbau an die Duofix Systemschiene; zum 
Einbau als Einzelelement

Applications
Montage dans une paroi en applique à hauteur partielle devant 
une paroi de construction massive ou légère. Montage dans une 
paroi du système Duofix à hauteur partielle devant une paroi de 
construction massive ou légère. Montage en tant qu’élément 
individuel.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.315.100 111.834.00.1 226255 67.00

Lieferumfang:
- Rückwandbefestigung
- 2 Systemschienen-Klammern
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Fixation à la paroi arrière
- 2 clavettes pour rail
- Matériel de fixation

Tragsysteme Systèmes porteurs
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System-Inneneckwinkel Equerre système intérieure 587.332

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- ermöglicht 90° Verbindungen an Duofix Systemständer
- Aussteifen der Innenecken

- Permet des assemblages à 90° aux parois du système Geberit 
Duofix

- Renforcement des angles intérieurs

Verwendung
zum Einbau in teil- oder raumhohe Duofix System Vor- und Trenn-
wände; zur Erstellung von Duofix Vor- und Trennwänden in T-Form; 
zur Erstellung von Duofix Vor- und Trennwänden in L-Form; zur Er-
stellung von Duofix T-Anschluss teilhoher Vorwand an Trennwand

Applications
Pour la montage dans des parois en applique et dans les parois 
de séparation du système Geberit Duofix à hauteur partielle ou 
à hauteur du local. Pour la réalisation de parois en applique ou 
de parois de séparation Duofix en T ou en L. Pour effectuer un 
raccordement Duofix en T de la paroi en applique à la paroi de 
séparation.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.332.100 111.841.00.1 38.60

Lieferumfang:
- 6 Selbstbohrschrauben

Inclus dans la livraison:
- 6 vis autoforantes

Systemschienen-Klammern Clavette pour rail 587.337

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
Verwendung
zur Befestigung von Duofix Montageelementen in Duofix System-
schiene

Applications
Fixation des éléments de montage Duofix dans le rail Duofix

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.337.100 240.616.00.1 226313 8.05

Duofix Systemschienen-Klammer im Lieferumfang bei System-
ständern und Abschlusselementen enthalten

Ces clavettes sont incluses dans la livraison des montants et des 
éléments de fermeture

Befestigungswinkel Equerre de fixation 587.336

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Verwendung
zur Befestigung von Duofix Montageelementen am Duofix 
 Systemständer

Applications
Fixation des éléments de montage Duofix dans le montant Duofix

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.336.100 240.419.00.1 226321 6.75

Duofix Befestigungswinkel im Lieferumfang bei Systemständern 
enthalten

Ces équerres sont incluses dans la livraison des montants du 
système Duofix

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Tragsysteme Systèmes porteurs
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Systemwinkel Equerre système 587.330

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Verwendung
zum horizontalen Einbau von Duofix Systemschienen zwischen 
Duofix Systemständern; zur Erstellung von Öffnungen in Duofix 
Systemwänden für Spiegelschränke und Türen

Applications
Pose horizontale des rail Duofix entre les montants Duofix. Réa-
lisation d’ouvertures dans les parois Duofix pour des armoires à 
glace et des portes.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.330.100 111.846.00.1 226321 6.40

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Bausätze Kit de montage 587.297

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Ständerabstand 50 - 57.5 cm
- verzinkt

- Pour un écart de 50 - 57.5 cm entre les montants
- Exécution zinguée

Verwendung
zur Befestigung von Duofix Elementen zwschen zwei Fremd-
system-Ständern mit einem Abstand von 50 - 57.5 cm; nicht 
geeignet zur Montage zwischen Duofix Ständern raumhoch

Applications
Fixation des éléments Duofix entre les montants avec une 
 distance de 50 - 57.5 cm. Ne convient pas au montage entre les 
montants Duofix à hauteur de local.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.297.100 111.869.00.1 226362 25.60

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Tragsysteme Systèmes porteurs
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.200

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss hinten / oben in der Mitte
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma01, Sigma20, 

Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 oder Bolero
- Spül-Stopp-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10 oder Tango
- Spülmenge einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne, schwitz-

wassergedämmt
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 112
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Raccordement eau derrière / en haut au milieu
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, et stop de rinçage
- 2 quantités de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma01, 

Sigma20, Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 ou Bolero
- Interruption du rinçage avec plaques de déclenchement 

 Sigma10 ou Tango
- Quantité de rinçage réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer avec déclenchement depuis devant, 

isolée contre la condensation
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von 
Gerberit AquaClean

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle devant 
une paroi de construction massive ou légère. Montage dans une 
paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le raccordement des Geberit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.200.101 111.309.00.5 221113 238.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean

Installationselemente für WC Eléments d’installation pour WC
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.207

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- für Geberit-DuoFresh
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss oben, seitlich nach links versetzt
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Geberit Betätigungsplatte Sigma40
- Optional einsetzbar ohne Geruchsabsaugung: 2-Mengen- 

Spülung mit Geberit Betätigungsplatten Sigma01, Sigma20, 
Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 oder Bolero

- Optional einsetzbar ohne Geruchsabsaugung: Spül-Stopp- 
Spülung mit Geberit Betätigungsplatten Sigma10 oder Tango

- Spülmenge einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne, schwitz-

wassergedämmt
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar
- Elektroanschlussdose universell positionierbar

- Type 112
- Pour Geberit DuoFresh
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Entrée d’eau dessus, désaxée sur le côté gauche
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, et stop de rinçage
- Rinçage à 2 quantités avec plaque de déclenchement Geberit 

Sigma40
- Utilisation optionnelle sans absorption des odeurs: rinçage à 

2 quantités avec plaque de déclenchement Geberit Sigma01, 
Sigma20, Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 ou Bolero

- Utilisation optionnelle sans absorption des odeurs: interuption 
du rinçage avec plaque de déclenchement Geberit Sigma10  
ou Tango

- Quantité de rinçage réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer avec déclenchement depuis devant, 

isolée contre la condensation
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur
- Boîtier de raccordement électrique universellement position-

nable

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss der 
Geberit Betätigungsplatte Sigma40 mit Geruchsabsaugung; zum 
Anschluss von Geberit AquaClean; nicht geeignet in Kombination 
mit Wand-WC-Keramiken mit erhöhter Sitzposition, sowie integ-
riertem Spüleinlaufschlauch

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du 
local. Pour le montage dans une paroi de construction légère à hau-
teur du local. Pour le montage dans une paroi du système Duofix à 
hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou légère. 
Pour le montage dans un paroi en applique à hauteur partielle devant 
une paroi de construction légère ou massive. Pour le raccordement 
de la plaque de déclenchement Geberit Sigma40 avec absorption des 
odeurs. pour le raccordement des Geberit AquaClean. Ne convient 
pas en combinaison avec les céramiques de WC suspendus à assise 
surélevée ni pour les tuyaux de rinçage intégrés.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.207.100 111.359.00.5 335.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülbogen mit Anschluss für Geruchsabsaugung
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean
- Leerrohr für Elektroanschluss Geruchsabsaugung
- Elektroanschlussdose für Anschluss Geruchsabsaugung
- Nicht enthalten: Betätigungsplatte, Betätigungsplatte 

 Sigma40, Elektroanschlussdose für Anschluss AquaClean

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Coude de chasse avec raccordement à l’absoption des odeurs
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
- Gaine vide pour le raccordement électrique de l’absorption  

des odeurs
- Boîte de raccordement électrique pour le raccordement de 

l’absorption des odeurs
- Plaque de déclenchement, plaque de déclenchement Sigma40, 

boîtier de raccordement électrique pour le raccordement 
AquaClean

Installationselemente für WC Eléments d’installation pour WC
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.202

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss hinten / oben in der Mitte
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma01, Sigma20, 

Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 oder Bolero
- Spül-Stopp-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10 oder Tango
- Spülmenge einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne, schwitz-

wassergedämmt
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar
- externe Geruchsabsaugung mit Anschlussmuffe Ø 50 mm über 

Spülrohr anschliessbar (Vmax = 18 m³/h)

- Type 112
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Raccordement eau derrière / en haut au milieu
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, et stop de rinçage
- 2 quantités de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma01, 

Sigma20, Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 ou Bolero
- Interruption du rinçage avec plaques de déclenchement 

 Sigma10 ou Tango
- Quantité de rinçage réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer avec déclenchement depuis devant, 

isolée contre la condensation
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur
- Absorption des odeurs externe raccordable via tuyau de chasse 

avec manchon de raccordement Ø 50 mm (Vmax = 18 m³/h)

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Geberit 
AquaClean; zum Anschluss von externer Geruchsabsaugung; nicht 
geeignet in Kombination mit Wand-WC-Keramiken mit erhöhter 
Sitzposition, sowie integriertem Spüleinlaufschlauch

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur de local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur de local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Raccordement des Geberit 
AquaClean. Raccordement d’une absorption externe des odeurs. 
Ne convient pas en combinaison avec les céramiques de WC sus-
pendus à assise surélevée ni pour les tuyaux de rinçage intégrés.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.202.100 111.313.00.5 221117 325.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr mit Anschluss für Geruchsabsaugung
- Geruchsabsaugrohr mit Steckmuffe Ø 50 mm
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de chasse avec raccordement pour l’absorption  

des odeurs
- Tube d’aspiration des odeurs avec manchon à emboîter Ø 50 mm
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean

Installationselemente für WC Eléments d’installation pour WC
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Eck-Wand-WC-Elemente Elément pour WC d’angle suspendu 587.235

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss hinten / oben in der Mitte
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, 1-Mengen und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma01, Sigma20, 

Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 oder Bolero
- 1-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10
- Spül-Stopp-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10 oder Tango
- Spülmenge einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputz-Spülkasten schwitzwassergedämmt
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 112
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Raccordement eau derrière / en haut au milieu
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, 1 quantité et stop  

de rinçage
- 2 quantités de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma01, 

Sigma20, Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 ou Bolero
- 1 quantité de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma10
- Interruption du rinçage avec plaques de déclenchement 

 Sigma10 ou Tango
- Quantité de rinçage réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Réservoir d’eau à encastrer isolé contre la condensation
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zur freistehenden Montage mit Wandanschluss; zur Montage als 
Eckelement vor Leichtbau-, Massiv-, Duofix oder GIS Wand; zum 
Anschluss von Geberit AquaClean

Applications
Pour le montage libre avec raccordement à la paroi. Pour le 
 montage en qualité d’élément d’angle devant une paroi de 
construction légère ou massive, Duofix ou GIS. Pour le raccorde-
ment des Gebrit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.235.100 111.391.00.5 221115 747.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
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Eckschienen 45°/90° Profilé d’angle 45°/90° 587.355

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Beplankungsauflage zur Verkleidung einer Fallleitung über dem 

Eck-Wand-WC-Element
- verzinkt

- Profilé de support pour le revêtement d’une colonne de chute 
sur l’élément d’angle pour WC suspendu

- Exécution zinguée

- Länge ................................................................................. 110 cm - Longueur ............................................................................ 110 cm

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.355.100 111.809.00.1 226242 27.00

Lieferumfang:
- 2 Blechwinkel 45° / 90°
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 profilés d’angle 45° / 90°
- Matériel de fixation
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.228

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- höhenverstellbar
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss hinten / oben in der Mitte
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma01, Sigma20, 

Sigma50 oder Bolero
- Spül-Stopp-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10 oder Tango
- Spülmenge einstellbar
- Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne, schwitz-

wassergedämmt
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Ablaufhöhe 23 - 31 cm
- Wand-WC-Bogen flexibel
- Befestigung für Abgangsbogen schallgedämmt
- reduzierte Elementbreite 42.5 cm zur Einhaltung von Achsab-

ständen für Stütz- und Haltegriffe

- Type 112
- Réglable en hauteur
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Raccordement eau derrière / en haut au milieu
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, et stop de rinçage
- 2 quantités de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma01, 

Sigma20, Sigma50 ou Bolero
- Interruption du rinçage avec plaques de déclenchement 

 Sigma10 ou Tango
- Quantité de rinçage réglable
- Chasse d’eau à encastrer avec déclenchement depuis devant, 

isolée contre la condensation
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Hauteur d’écoulement 23 - 31 cm
- Coude de WC suspendu flexible
- Fixation du coude d’écoulement avec isolation acoustique
- Largeur d’élément seulement 42.5 cm pour tenir compte 

d’écarts d’axes des ancrages et appuis

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von Wand-WC mit 
Ausladung > 62 cm; für hindernisfreies Bauen; zum Anschluss von 
Geberit AquaClean

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur de local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
légère ou massive. Pour le montage dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le montage des WC suspendus avec une saillie de  
> 62 cm. Pour une construction sans obstacles. Pour le raccorde-
ment des Geberit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

Baubreite cm
Largeur d’installation cm

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.228.100 42.5 111.396.00.5 221716 505.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- Spülrohr
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean
- Bauschutz für Verstellbereich von Spülbogen und Abgangsbogen
- WC Manschettengarnitur Ø 90 mm
- Abgangsbogen felxibel Ø 90 mm
- Bausatz für Elektroanschluss
- nicht enthalten: Abdeckschild

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré et 

volant
- Tuyau de rinçage
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
- Protection de chantier pour espace de réglage de coudes de 

rinçage et d’écoulement
- Manchettes de raccordement Ø 90 mm
- Coude d’écoulement flexible Ø 90 mm
- Kit de raccordement électrique
- Non compris: plaque de recouvrement
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Abdeckschilder Plaque de recouvrement 587.380

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- zu Duofix Wand-WC-Element Sigma
- höhenverstellbar

- Pour élément de WC suspendu Duofix Sigma
- Réglable en hauteur

Verwendung
zur Abdeckung der sichtbaren Öffnung in der Fertigoberfläche; zur 
Montage an Duofix Wand-WC-Element Sigma höhenverstellbar

Applications
Recouvrement de l’orifice visible dans la surface terminée. 
 Montage sur l’élément Duofix pour WC suspendu Sigma, réglable 
en hauteur.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.380.100 115.396.00.1 98.50

Lieferumfang:
- 2 Schalldämmmatten
- 2 Schalldämmhülsen

Inclus dans la livraison:
- 2 nattes isolantes
- 2 gaines d’isolatiion acoustique
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.205

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss hinten / oben in der Mitte
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma01, Sigma20, 

Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 oder Bolero
- Spül-Stopp-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10 oder Tango
- Spülmenge einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne, schwitz-

wassergedämmt
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Ablaufhöhe 23 - 28 cm
- reduzierte Elementbreite 42.5 cm zur Einhaltung von Achsab-

ständen für Stütz- und Haltegriffe
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 112
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Raccordement eau derrière / en haut au milieu
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, et stop de rinçage
- 2 quantités de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma01, 

Sigma20, Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 ou Bolero
- Interruption du rinçage avec plaques de déclenchement 

 Sigma10 ou Tango
- Quantité de rinçage réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer avec déclenchement depuis devant, 

isolée contre la condensation
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Hauteur d’écoulement 23 - 28 cm
- Largeur d’élément seulement 42.5 cm pour tenir compte 

d’écarts d’axes des ancrages et appuis
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von Wand-WC mit 
Ausladung > 62 cm; für hindernisfreies Bauen; zum Anschluss von 
Geberit AquaClean

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur de local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
légère ou massive. Pour le montage dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le montage des WC suspendus avec une sailie de  
> 62 cm. Pour une construction sans obstacles. Pour le raccorde-
ment des Geberit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

Baubreite cm
Largeur d’installation cm

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.205.100 42.5 111.351.00.5 221113 374.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.225

• DUOFIX Sigma
 

• DUOFIX Sigma
 
- Typ 112
- ausziehbar
- Sigma Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne
- Wasseranschluss hinten / oben in der Mitte
- Spülgarnitur für 2-Mengen-, und Spül-Stopp-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma01, Sigma20, 

Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 oder Bolero
- Spül-Stopp-Spülung mit Betätigungsplatte Sigma10 oder Tango
- Spülmenge einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputz-Spülkasten schwitzwassergedämmt
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- integrierte Beplankungsauflage
- Elementbreite variabel, 80 -130 cm
- Seitenprofile verstellbar
- Vierpunkt-Befestigung
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 112
- Modèle extensible
- Réservoir à encastrer Sigma avec déclenchement par devant
- Raccordement eau derrière / en haut au milieu
- Garniture de rinçage pour 2 quantités, et stop de rinçage
- 2 quantités de rinçage avec plaque de déclenchement Sigma01, 

Sigma20, Sigma50, Sigma60, Sigma70, Sigma80 ou Bolero
- Interruption du rinçage avec plaques de déclenchement Sig-

ma10 ou Tango
- Quantité de rinçage réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Réservoir d’eau à encastrer isolé contre la condensation
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Support de plaque de recouvrement intégré
- Largeur de l’élément variable, 80 - 130 cm
- Profilés latéraux réglables
- Fixation par 4 points
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zur seitlichen Befestigung an raumhohe Duofix Systemwand; zur 
seitlichen Befestigung an raumhohe Massivwand; zur seitlichen 
Befestigung an raumhohe Trockenbauwand; zur Erstellung einer 
teilhohen Vorwandinstallation vor Massiv- oder Trockenbauwand; 
zum Einbau in schmale Räume und Nischen; zum Anschluss von 
Geberit AquaClean

Applications
Pour la fixation latérale à la paroi Geberit Duofix à hauteur du 
local. Pour la fixation latérale à la paroi massive à hauteur du 
local. Pour la fixation latérale à la paroi de construction sèche à 
hauteur du local. Pour établir une installation en applique à hau-
teur partielle devant une paroi de construction massive ou sèche. 
Pour le montage dans des locaux étroits ou des niches. Pour le 
raccordement des Gebrit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.225.100 111.388.00.5 221113 558.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean
- Rückwandbefestigung
- Beplankungsblech für teilhohe Ablage

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
- Fixation à la paroi arrière
- Tôle de recouvrement pour pose à hauteur partielle
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.212

• DUOFIX Omega
 

• DUOFIX Omega
 
- Typ 82
- Omega Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne / oben
- Bauschutz für Serviceöffnung ablängbar
- Wasseranschluss seitlich links oder hinten links
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputzspülkasten schwitzwassergedämmt
- Spülgarnitur für 2-Mengen-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Omega20, Omega30 

oder Omega60
- Spülmenge einstellbar
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 82
- Chasse d’eau à encastrer Omega avec actionnement depuis 

devant / dessus
- Protection de chantier avec ouverture de révision, raccourcis-

sable
- Entrée d’eau sur le côté gauche ou derrière à gauche
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer isolée contre la condensation
- Garniture de rinçage pour 2 quantités de rinçage
- Rinçage à 2 quantités avec plaque d’actionnement Omega20, 

Omega30 ou Omega60
- Quantité de rinçage réglable
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von 
Geberit AquaClean

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique à 
hauteur partielle ou devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le raccordement de Geberit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.212.100 111.005.00.1 348.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr, geschweisst
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean
- Bauschutz für Serviceöffnung
- 1 Schutzstopfen
- 2 Gewindestangen M12
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage soudé
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
- Protection de chantier pour ouverture de révision
- 1 bouchon de protection
- 2 tiges filetées M12
- Matériel de fixation
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.222

• DUOFIX Omega
 

• DUOFIX Omega
 
- Typ 98
- Omega Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne / oben
- Bauschutz für Serviceöffnung ablängbar
- Wasseranschluss seitlich links oder hinten links
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputzspülkasten schwitzwassergedämmt
- Spülgarnitur für 2-Mengen-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Omega20, Omega30 

oder Omega60
- Spülmenge einstellbar
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 98
- Chasse d’eau à encastrer Omega avec actionnement depuis 

devant / dessus
- Protection de chantier avec ouverture de révision, raccourcis-

sable
- Entrée d’eau sur le côté gauche ou derrière à gauche
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer isolée contre la condensation
- Garniture de rinçage pour 2 quantités de rinçage
- Rinçage à 2 quantités avec plaque d’actionnement Omega20, 

Omega30 ou Omega60
- Quantité de rinçage réglable
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von 
Geberit AquaClean

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique à 
hauteur partielle ou devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le raccordement de Geberit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.222.100 111.032.00.1 348.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr, geschweisst
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean
- Bauschutz für Serviceöffnung
- 1 Schutzstopfen
- 2 Gewindestangen M12
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage soudé
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
- Protection de chantier pour ouverture de révision
- 1 bouchon de protection
- 2 tiges filetées M12
- Matériel de fixation
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.201

• DUOFIX Omega
 

• DUOFIX Omega
 
- Typ 112
- Omega Unterputz-Spülkasten mit Betätigung von vorne / oben
- Bauschutz für Serviceöffnung ablängbar
- Wasseranschluss seitlich links oder hinten links
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Unterputzspülkasten schwitzwassergedämmt
- Spülgarnitur für 2-Mengen-Spülung
- 2-Mengen-Spülung mit Betätigungsplatte Omega20, Omega30 

oder Omega60
- Spülmenge einstellbar
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 112
- Chasse d’eau à encastrer Omega avec actionnement depuis 

devant / dessus
- Protection de chantier avec ouverture de révision, raccourcis-

sable
- Entrée d’eau sur le côté gauche ou derrière à gauche
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Chasse d’eau à encastrer isolée contre la condensation
- Garniture de rinçage pour 2 quantités de rinçage
- Rinçage à 2 quantités avec plaque d’actionnement Omega20, 

Omega30 ou Omega60
- Quantité de rinçage réglable
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von 
Geberit AquaClean

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique à 
hauteur partielle ou devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le raccordement de Geberit AquaClean.

- kleine Spülmenge Einstellbereich ........................................3 - 4 l
- grosse Spülmenge Einstellbereich ........................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Spülmenge Werkeinstellung ............................................... 6 + 3 l
- Fliessdruck ...................................................................0.1 - 10 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 25 °C

- Plage de réglage - petite quantité .......................................3 - 4 l
- Plage de réglage - grande quantité.......................... 4.5 / 6 / 7.5 l
- Quantité de rinçage - réglage d’usine ................................ 6 + 3 l
- Pression d’écoulement ................................................0.1 - 10 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.201.100 111.062.00.1 348.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2" mit integriertem Eckventil und 

 Handrad
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Spülrohr, geschweisst
- Leerrohr für Wasseranschluss Geberit AquaClean
- Bauschutz für Serviceöffnung
- 1 Schutzstopfen
- 2 Gewindestangen M12
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccordement eau R 1/2" avec robinet oblique intégré  

et volant
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Tuyau de rinçage soudé
- Gaine vide pour l’entrée d’eau d’un Geberit AquaClean
- Protection de chantier pour ouverture de révision
- 1 bouchon de protection
- 2 tiges filetées M12
- Matériel de fixation
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Abstützungen Support 587.470

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für WC-Keramiken mit kleiner Auflagefläche
- U-Profile
- verzinkt

- Pour cuvettes de WC avec petite surface d’appui
- Profilé U
- Exécution zinguée

Verwendung
für WC-Elemente GIS und Duofix; zur zusätzlichen Abstützung von 
WC-Keramiken mit Auflagefläche x kleiner als 17 cm

Applications
Pour éléments de WC GIS et Duofix. Pour un support complémen-
taire des cuvettes de WC ayant une surface d’appui inférieure à 
17 cm.

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.470.100 111.847.00.1 226273 45.00

Bausätze Kit de montage 587.450

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Elektroanschluss - Pour raccordement électrique

Verwendung
zur Positionierung des Elektroanschlusses an Montageelementen 
für Wand-WC; zum Anschluss von Geberit Aqua-Clean; zum 
Anschluss von Urinal-Keramik Laufen Tamaro S60 / VS New 
Netzversion

Applications
Positionnement du raccordement électrique aux éléments 
de  montage pour WC suspendu. Raccordement des Geberit 
AquaClean. Raccordement des cuvettes d’urinoirs Laufen Tamaro 
S60, version réseau.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.450.100 242.001.00.1 226385 20.30
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Wand-WC-Elemente Elément pour WC suspendu 587.230

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- für Zweistückanlagen
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Werkzeuglose Befestigung für Abgangsbogen, schallgedämmt, 

tiefenverstellbar

- Type 112
- pour installation monobloc
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de robinetterie, réglable en hauteur
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Fixation pour coude d’évacuation, ne nécessite pas d’outils, 

avec isolation acoustique, réglable en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Geberit 
AquaClean; für WC-Zweistückanlage

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Raccordement des Geberit 
AquaClean. Installation de WC monobloc.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.230.200 111.203.00.1 221173 238.00

Lieferumfang:
- MeplaFix Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm

Inclus dans la livraison:
- Entrée d’eau MeplaFix R 1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
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Bausätze für Doppelwaschtisch Élément de construction pour lavabo double 587.296

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 98 (H112)
- Elementhöhe 98 cm
- Elementhöhe mit Zubehör erweiterbar auf 112 cm
- Montageplatten für universelle Befestigung für Doppel- sowie 

breiten Waschtisch, Unterbauten aus Furnierholz, wasserfest 
verleimt

- Profile und Montageplatten ablängbar
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- Befestigung für Abgangsbogen höhenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Type 98 (H112)
- Hauteur de l’élément 98 cm
- Hauteur de l’élément avec accessoire extensible jusqu’à 112 cm
- Plaques de montage pour la fixation universelle des lavabos 

doubles ainsi que des lavabos larges, infrastructures en contre-
plaqué, collées de manière imperméable

- Profilés et plaques de montage raccourcissables
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Fixation pour coude d’évacuation à hauteur réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
Zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von 
handelsüblichen Doppelwaschtischen mit Unterbauten bis max. 
150 cm; zur Montage von handelsüblichen breiten Waschtischen 
mit Unterbauten bis max. 150 cm

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur 
du local. Pour le montage pour une paroi de construction légère 
à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système 
Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction légère 
ou massive. Pour le montage dans une paroi en applique à hauteur 
partielle devant une paroi de construction légère ou massive. Pour 
le montage des lavabos doubles courants avec infrastructures 
jusqu’à max. 150 cm. Pour le montage des lavabos larges courants 
avec infrastructures jusqu’à max. 150 cm.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.296.100 111.530.00.1 566.00

Lieferumfang:
- 4 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 4 MeplaFix Adapter Ø 20 mm
- 2 Ablaufrohrschellen
- 4 Abdichtscheiben
- Montagezubehör für Elementhöhe 112 cm
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Stockschrauben für Befestigung für Doppel-

waschtisch; Duofix Abschluss-Element, für Seitenanschluss 
teilhoch; Duofix Systemständer für Seitenanschluss raumhoch

Inclus dans la livraison:
- 4 entrées d’eau Geberit MeplaFix R 1/2"
- 4 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- 2 colliers d’évacuation
- 4 rondelles d’étanchéité
- Accessoires de montage pour hauteur d’élément 112 cm
- Matériel de fixation
- Non compris: vis à bois pour la fixation du lavabo double, 

élément de fermeture Duofix pour le raccordement latéral à 
hauteur partielle, montant Duofix pour le raccordement latéral 
à hauteur du local.
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.245

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- mit 2 Wasserzählerstrecken
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Wasserzählerstrecken mit Innengewinde 3/4", mit Unter-

putz-Absperrventilen, Wasserzählergehäusen, G2" koaxial
- Wasserzählerstrecken schallentkoppelt
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar

- Type 112
- Avec prises pour 2 compteurs d’eau
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Prises pour compteur d’eau avec filetage intérieur 3/4", avec 

robinets d’arrêt à encastrer, boîtiers pour compteur d’eau,  
G2" coaxial 

- Prises pour compteurs d’eau avec isolation acoustique
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage mit Waschtisch mit 
Standarmatur; zum Einbau von 2 Wasserzähler-Messkapseln G2" 
KOAX (610.021.21.1)

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du 
local. Pour le montage dans une paroi de construction légère à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système Duo-
fix à hauteur partielle devant une paroi de construction massive 
ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique à hauteur 
partielle devant une paroi de construction légère ou massive. Pour 
le montage avec lavabo et batterie standard. Pour le montage de 2 
capsules de mesure pour compteur d’eau G2" KOAX (610.021.21.1)

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.245.100 111.542.00.1 547.00

Lieferumfang:
- 2 Wasserzählerstrecken, vormontiert mit KOAX G2"-Gewinde
- 2 Überströmkappen
- 2 Schutzstopfen für Anschluss Wasser Standarmatur
- 2 Abdeckrosetten für Endmontage bei Absperrventilen
- 4 Dämmunterlagen
- Ablaufrohrschelle
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements pour compteur d’eau, prémontés avec 

 filetage KOAX G2"
- 2 capes pour courant de surcharge
- 2 bouchons de protection pour entrée d’eau de la batterie 

standard
- 2 rosace de recouvrement pour le montage final des robinets 

d’arrêt
- 4 bases isolantes
- Collier pour tuyau d’écoulement
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- 2 joints d’étanchéité
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.240

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- mit Einlocharmatur
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar
- für den Einbau in U-Wandprofile UW 50 und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 112
- Avec robinetterie monotrou
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile
- Pour la pose dans les profilés muraux en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi de 
construction massive ou légère.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.240.200 111.426.00.1 221213 149.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Ablaufrohrschelle
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Collier pour tuyau d’écoulement
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- 2 joints d’étanchéité
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.250

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 98/82
- mit Einlocharmatur
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50 und 

UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 98/82
- Avec robinetterie monotrou
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi de 
construction massive ou légère.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.250.200 111.492.00.1 221212 174.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Ablaufrohrschelle
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Collier pour tuyau d’écoulement
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- 2 joints d’étanchéité
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.251

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 98/82
- mit Unterputz-Sifon
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50 und 

UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 98/82
- Avec siphon à encastrer
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; für hindernisfreies Bauen

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Pour une construction sans 
obstacles.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.251.100 111.547.00.1 293.00

Lieferumfang:
- 2 Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Ablaufstutzen Ø 50 mm
- Unterputz-Sifon mit Wandeinbaukasten, höhenverstellbar
- Bauschutz
- 2 Gewindestangen M8 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 entrées d’eau R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Tubulure d’écoulement Ø 50 mm
- Siphon à encastrer avec boîtier à encastrer, réglable en 

hauteur
- Protection de chantier
- 2 tiges filetées M8 pour la fixation de l’urinoir
- 2 joints d’étanchéité
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.255

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- mit Unterputz-Sifon
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50 und 

UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 112
- Avec siphon à encastrer
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; für hindernisfreies Bauen

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Pour une construction sans 
obstacles.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.255.200 111.475.00.1 221215 274.00

Lieferumfang:
- 2 Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Ablaufstutzen Ø 50 mm
- Unterputz-Sifon mit Wandeinbaukasten, höhenverstellbar
- Bauschutz
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 entrées d’eau R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Tubulure d’écoulement Ø 50 mm
- Siphon à encastrer avec boîtier à encastrer, réglable  

en hauteur
- Protection de chantier
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- 2 joints d’étanchéité
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.257

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- ausziehbar
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- integrierte Beplankungsauflage
- Elementbreite variabel, 80 -130 cm
- Seitenprofile verstellbar
- Vierpunkt-Befestigung
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 112
- Modèle extensible
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Support de plaque de recouvrement intégré
- Largeur de l’élément variable, 80 - 130 cm
- Profilés latéraux réglables
- Fixation par 4 points
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zur seitlichen Befestigung an raumhohe Duofix Systemwand; zur 
seitlichen Befestigung an raumhohe Massivwand; zur seitlichen 
Befestigung an raumhohe Trockenbauwand; zur Erstellung einer 
teilhohen Vorwandinstallation vor Massiv- oder Trockenbauwand; 
zum Einbau in schmale Räume und Nischen

Applications
Fixation latérale à la paroi Duofix à hauteur du local. Fixation 
latérale à la paroi massive à hauteur du local. Fixation latérale 
à la paroi de construction sèche à hauteur du local. Installation 
en applique à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou sèche. Montage dans des locaux étroits ou niches.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.257.100 111.470.00.1 221213 452.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Ablaufrohrschelle
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Beplankungsblech für teilhohe Ablage
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Collier pour tuyau d’écoulement
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- 2 joints d’étanchéité
- Tôle de recouvrement pour pose à hauteur partielle
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.254

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 130
- für Unterputz-Wandarmatur
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Befestigungsplatte für Unterputz-Armatur, Funierholz, wasser-

fest verleimt, höhen- und tiefenverstellbar
- Befestigung für Abgangsbogen höhenverstellbar
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 130
- Pour batterie murale à encastrer
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- plaque de fixation réglable en hauteur et en profondeur pour 

robinetterie encastrée en contreplaqué résistant à l’eau
- Fixation pour coude d’évacuation à hauteur réglable
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; für Waschtisch mit 
Unterputz-Wandarmatur

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix é hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Pour lavabo 
avec batterie murale encastrée.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.254.100 111.498.00.1 221213 191.00

Lieferumfang:
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- Matériel de fixation
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Waschtisch-Elemente Elément pour lavabos 587.253

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 130
- für Aufputz-Wandarmatur
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- Befestigung für Abgangsbogen höhenverstellbar
- Nutensteine für die Befestigung der Armaturenplatte vorhanden

- Type 130
- Pour batterie murale apparente
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Fixation pour coude d’évacuation à hauteur réglable
- Les coulisseaux pour la fixation de la plaque de robinetterie 

sont disponibles

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von Waschtisch mit 
Wandarmatur

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Montage des lavabos avec 
batterie murale.

- Bauhöhe............................................................................. 130 cm - Hauteur totale ................................................................... 130 cm

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.253.100 111.497.00.1 221214 175.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- 2 Gewindestangen M10 für Keramikbefestigung
- 2 Abdichtscheiben
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- 2 tiges filetées M10 pour la fixation de la cuvette
- 2 joints d’étanchéité
- Matériel de fixation
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Armaturenplatten Plaque de raccordement de robinetterie 587.307

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für UP-Absperrventile - Pour vannes d’arrêt UP

Verwendung
zum Einbau unter dem Waschtisch; zum Einbau in Duofix Wasch-
tisch-Elemente

Applications
Montage sous le lavabo. Montage dans les éléments Duofix pour 
lavabos.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.307.100 111.807.00.1 224834 36.70

Bausätze Kit de montage 587.295

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Waschtisch
- Befestigungsabstand verstellbar 38 - 58 cm
- verzinkt

- Pour lavabo
- Distance entre fixations réglable 38 - 58 cm
- Exécution zinguée

Verwendung
zur Befestigung von Waschtischen mit einem Befestigungsabstand 
grösser als 38 cm an Duofix Element für Waschtisch

Applications
Fixation des lavabos (avec une distance entre les fixations 
 supérieures de 38 cm) à l’élément Duofix pour lavabos

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.295.100 111.868.00.1 224864 71.50

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.278

• DUOFIX JolyVisit
 

• DUOFIX JolyVisit
 
- Typ 112
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Wasseranschluss rechts werkzeuglos montierbar

- Type 112
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Raccord eau à droite, montage sans outils

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Halbein-
bau-Urinal Keramag Joly und Keramag Visit

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le raccordement des urinoirs semi-encastrés Keramag 
Joly et Keramag Visit.

- Durchfluss bei 1 bar ohne Durchflussbegrenzer .................0.3 l/s
- Durchfluss bei 1 bar mit Durchflussbegrenzer ..................0.24 l/s
- Betriebsdruck.....................................................................1- 8 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 30 °C

- Débit à 1 bar sans limiteur de débit ...................................0.3 l/s
- Débit à 1 bar avec limiteur de débit .................................0.24 l/s
- Pression de service............................................................1- 8 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 30 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.278.100 111.627.00.1 360.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Rohbauset zu Urinalsteuerung
- Absperrventil mit Drosselschraube
- Bauschutz mit Deckel
- 2 Gewindestangen M8 für Urinalbefestigung
- Befestigungsmaterial
- Nicht enthalten: Urinalsteuerung; Verbindungsschlauch 

zwischen Unterputzgehäuse und Urinal

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Set de montage brut Geberit pour commande d’urinoir
- Vanne d’arrêt avec vis d’étranglement
- Protection de chantier avec couvercle
- 2 tiges filetées M8 pour fixation d’urinoirs
- Matériel de fixation
- Non compris: commande pour urinoir, tuyau de raccordement 

entre le boîtier encastré et l’urinoir.
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.279

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 130
- Standard 1"
- verdeckte Urinalsteuerung
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Wasseranschluss rechts werkzeuglos montierbar

- Type 130
- Standard 1"
- Dispositif d’actionnement d’urinoir caché
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Raccord eau à droite, montage sans outils

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Urinal-Kera-
mik Laufen Tamaro

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Raccordement des cuvettes 
d’urinoirs Laufen Taro-Nova et Tamaro.

- Durchfluss bei 1 bar ohne Durchflussbegrenzer .................0.3 l/s
- Durchfluss bei 1 bar mit Durchflussbegrenzer ..................0.24 l/s
- Betriebsdruck....................................................................1 - 8 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 30 °C

- Débit à 1 bar sans limiteur de débit ...................................0.3 l/s
- Débit à 1 bar avec limiteur de débit .................................0.24 l/s
- Pression de service...........................................................1 - 8 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 30 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.279.100 111.694.00.1 221713 399.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Rohbauset zu Urinalsteuerung
- Absperrventil mit Drosselschraube
- Bauschutz mit Deckel
- 2 Gewindestangen M8 für Urinalbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Set de montage brut Geberit pour commande d’urinoir
- Vanne d’arrêt avec vis d’étranglement
- Protection de chantier avec couvercle
- 2 tiges filetées M8 pour fixation d’urinoirs
- Matériel de fixation
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.281

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 144
- Standard 1"
- sichtbare Urinalsteuerung
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Wasseranschluss rechts werkzeuglos montierbar
- Betätigungs-, Abdeckplattengrösse 13 x 13 cm

- Type 144
- Standard 1"
- Dispositif d’actionnement visible
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Raccord eau à droite, montage sans outils
- Dim. de plaque d’actionnement / de recouvrement 13 x 13 cm

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Urinal-Kera-
mik Laufen Tamaro

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi 
de construction massive ou légère. Raccordement des cuvettes 
d’urinoirs Laufen Taro-Nova et Tamaro.

- Durchfluss bei 1 bar ohne Durchflussbegrenzer .................0.3 l/s
- Durchfluss bei 1 bar mit Durchflussbegrenzer ..................0.24 l/s
- Betriebsdruck....................................................................1 - 8 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 30 °C

- Débit à 1 bar sans limiteur de débit ...................................0.3 l/s
- Débit à 1 bar avec limiteur de débit .................................0.24 l/s
- Pression de service...........................................................1 - 8 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 30 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.281.100 111.615.00.1 221714 399.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Rohbauset zu Urinalsteuerung
- Absperrventil mit Drosselschraube
- Bauschutz mit Deckel
- 2 Gewindestangen M8 für Urinalbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Set de montage brut Geberit pour commande d’urinoir
- Vanne d’arrêt avec vis d’étranglement
- Protection de chantier avec couvercle
- 2 tiges filetées M8 pour fixation d’urinoirs
- Matériel de fixation
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.275

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- Standard 1/2"
- externe Urinalsteuerung
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Type 112
- Standard 1/2"
- Commande d’urinoir externe
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Urinal-Kera-
mik Laufen Tamaro S60

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du 
local. Pour le montage dans une paroi de construction légère à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système Duo-
fix à hauteur partielle devant une paroi de construction massive 
ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique à hauteur 
partielle devant une paroi de construction massive ou légère. Pour 
le raccordement de la cuvette d’urinoir Laufon Tamaro S60

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.275.100 111.629.00.1 221713 444.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- nicht enthalten: Bausatz für Elektroanschluss

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Non compris: kit de raccordement électrique
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.288

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112 / 130
- Universal
- verdeckte Urinalsteuerung
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Wasseranschluss rechts werkzeuglos montierbar
- Befestigung für Urinal, in Höhe und Abstand verstellbar
- Ablauf-, Einlauf- und Rohbaukastentraverse höhenverstellbar

- Type 112 / 130
- Universel
- Dispositif d’actionnement d’urinoir caché
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Raccord eau à droite, montage sans outils
- Fixation pour Urinal, hauteur et distance réglables
- Écoulement, entrée d’eau et traverse réglables en hauteur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von geeigneten 
Urinal-Keramiken mit Einlaufgarnitur Ø 32 mm

Applications
Pour le montage dans une paroi système Duofix à hauteur du 
 local, dans une paroi de construction légère à hauteur du local, 
dans une paroi système Duofix à hauteur partielle devant une pa-
roi de construction massive ou légère, dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère; pour le raccordement des cuvettes d’urinoir adaptées avec 
écoulement Ø 32 mm

- Durchfluss bei 1 bar ohne Durchflussbegrenzer .................0.3 l/s
- Durchfluss bei 1 bar mit Durchflussbegrenzer ..................0.24 l/s
- Betriebsdruck....................................................................1 - 8 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 30 °C

- Débit à 1 bar sans limiteur de débit ...................................0.3 l/s
- Débit à 1 bar avec limiteur de débit .................................0.24 l/s
- Pression de service...........................................................1 - 8 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 30 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.288.100 111.696.00.1 221713 399.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Rohbauset zu Urinalsteuerung
- Absperrventil mit Drosselschraube
- Bauschutz mit Deckel
- 2 Gewindestangen M8 für Urinalbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Set de montage brut Geberit pour commande d’urinoir
- Vanne d’arrêt avec vis d’étranglement
- Protection de chantier avec couvercle
- 2 tiges filetées M8 pour fixation d’urinoirs
- Matériel de fixation
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.286

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112 / 130
- Universal
- sichtbare Urinalsteuerung
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Wasseranschluss rechts werkzeuglos montierbar
- Befestigung für Urinal, in Höhe und Abstand verstellbar
- Ablauf-, Einlauf- und Rohbaukastentraverse höhenverstellbar
- Betätigungs-, Abdeckplattengrösse 13 x 13 cm

- Type 112 / 130
- Universel
- Dispositif d’actionnement visible
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Raccord eau à droite, montage sans outils
- Fixation pour Urinal, hauteur et distance réglables
- Écoulement, entrée d’eau et traverse réglables en hauteur
- Dim. de plaque d’actionnement / de recouvrement 13 x 13 cm

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von geeigneten 
Urinal-Keramiken mit Einlaufgarnitur Ø 32 mm

Applications
Pour le montage dans une paroi système Duofix à hauteur du 
 local, dans une paroi de construction légère à hauteur du local, 
dans une paroi système Duofix à hauteur partielle devant une pa-
roi de construction massive ou légère, dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère; pour le raccordement des cuvettes d’urinoir adaptées avec 
écoulement Ø 32 mm

- Durchfluss bei 1 bar ohne Durchflussbegrenzer .................0.3 l/s
- Durchfluss bei 1 bar mit Durchflussbegrenzer ..................0.24 l/s
- Betriebsdruck....................................................................1 - 8 bar
- Betriebstemperatur Wasser max. ........................................ 30 °C

- Débit à 1 bar sans limiteur de débit ...................................0.3 l/s
- Débit à 1 bar avec limiteur de débit .................................0.24 l/s
- Pression de service...........................................................1 - 8 bar
- Température de service max. (eau) ...................................... 30 °C

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.286.100 111.621.00.1 221713 399.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Rohbauset zu Urinalsteuerung
- Absperrventil mit Drosselschraube
- Bauschutz mit Deckel
- 2 Gewindestangen M8 für Urinalbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Set de montage brut Geberit pour commande d’urinoir
- Vanne d’arrêt avec vis d’étranglement
- Protection de chantier avec couvercle
- 2 tiges filetées M8 pour fixation d’urinoirs
- Matériel de fixation
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Urinal-Elemente Elément pour urinoir 587.277

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- für 0-Liter und 1-Liter
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- mit Voreinstellung für Urinal Lema 0-Liter

- Type 112
- Pour 0 et 1 litre
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Avec préréglage pour urinoir Lema 0 l

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von Urinal-Kera-
mik Laufen, Lema 0-Liter, Lema 1-Liter-Compact, Tamaro-VS New 
und Caprino Plus

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du 
local. Pour le montage dans une paroi de construction llégère à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système Duo-
fix à hauteur partielle devant une paroi de construction massive 
ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique à hauteur 
partielle devant une paroi de construction massive ou légère. Pour 
le montage des céramiques d’urinoirs Laufon, Lema à 0 litre, Lema 
à 1 litre Compact, Tamaro VS New et Caprino Plus

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.277.100 111.668.00.1 221713 312.00

Lieferumfang:
- 2 Gewindestangen M8 für Urinalbefestigung
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Zubehörset für Urinal Lema 1-Liter-Compact 

und Tamaro-VS New, Artikel-Nr. 242.003.00.1

Inclus dans la livraison:
- 2 tiges filetées M8 pour fixation d’urinoirs
- Matériel de fixation
- Non inclus: set d’accessoires pour les urinoirs Lema à 1 litre 

Compact et Tamaro VS New, n° d’article 242.003.00.1

Quertraversen Traverses 587.480

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Zulauf 1/2"
- mit Anschlussbogen
- Wasseranschlussnippel 1/2", seitlich verstellbar
- Anschlussnippel 1/2", 90° abgewinkelt
- Werkzeuglos montierbar

- Pour entrée 1/2"
- Avec coude de raccordement
- Mamelon pour entrée d’eau 1/2", réglable sur le côté
- Mamelon de raccordement 1/2", coudé 90°
- Montage sans outils

Verwendung
zum Einbau in Geberit Urinal-Element 1 Liter, Typ 112; zur Ver-
wendung mit Urinal-Keramik Laufen Caprino Plus 42065/42066

Applications
Pour le montage dans l’élément Geberit pour urinoir à 1 litre, 
type 112. Pour application avec la céramique pour urinoir Laufen 
Caprino Plus 42065/42066

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.480.100 242.042.00.1 224841 107.00

Lieferumfang:
- Traverse
- Wasseranschlussnippel
- Anschlussnippel
- Abdichtscheibe
- Schutzstopfen

Inclus dans la livraison:
- Traverse
- Mamelon de raccordement eau
- Mamelon de raccordement
- Rondelle d’étanchéité
- Bouchon de protection
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Zubehör-Set Jeu d’accessoires 587.460

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Urinal Lema 1-Liter-Compact und Tamaro-VS New
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Pour urinoir Lema à 1 litre Compact et Tamaro-VS New
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Positionieren des Elektro- und Wasseranschlusses an GIS und 
Duofix Urinal-Element 0-Liter und 1-Liter, Typ 112

Applications
Pour le positionnement du raccordement électrique et de l’entrée 
d’eau à l’élément Duofix pour urinoir à 0 litre, type 112

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.460.100 242.003.00.1 222831 104.00

Lieferumfang:
- Unterputz-Verteilerdose
- Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm

Inclus dans la livraison:
- Coffret de distribution à encastrer
- Raccord eau R1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm

Montageplatten Plaque de montage 587.420

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mehrlagig, wasserfest verleimt
- Furnierholzplatte
- teilbar

- Multicouche, collage hydrofuge
- Panneau en contreplaqué
- Sécable

Verwendung
zum Einbau in Duofix Systemwand; zur Befestigung von leichten, 
mittleren und schweren Konsollasten, wie Griff- und Halte-
systemen, Wandschränken, Duschen- und Urinal-Trennwänden

Applications
Pour le montage dans une paroi Duofix. Pour la fixation de charges 
de consoles légères, moyennes et lourdes, telles que les systèmes 
de poignée et de support, armoires murales et séparations de 
douches et d’urinoirs

- Werkstoff ...............................................................................  Holz - Matériau ................................................................................  Bois

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.420.100 111.858.00.1 224852 64.00

Lieferumfang:
- 8 Befestigungswinkel
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 8 équerres de fixation
- Matériel de fixation
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Montageplatten Plaque de montage 587.425

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Brandschutz El 90 (nbb)
- teilbar
- feuerbeständig bis 90 Minuten

- Protection incendie EI 90 (icb)
- Sécable
- Résistance au feu jusqu’à 90 minutes

Verwendung
zum Einbau in Duofix Systemwand; zum Einbau bei Brandschutz-
anforderungen mit El 90 (nbb); zur Befestigung von leichten, mitt-
leren und schweren Konsollasten, wie Griff- und Haltesystemen, 
Wandstärken, Duschen- und Urinal-Trennwänden

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit à hauteur du 
local. Pour le montage en cas d’exigence en matière de protection 
incendie avec EI 90 (icb). Pour la fixation des charges de consoles 
légères, moyennes et lourdes, telles que les systèmes de poignée 
et de support, armoires murales et séparations de douches et 
d’urinoirs.

- Werkstoff ................... Spanplatte zementgebunden (Duripaneel) - Matériau ............................ Panneau en fibrociment (Duripaneel)

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.425.100 111.899.00.1 82.50

Lieferumfang:
- 8 Befestigungswinkel
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 8 équerres de fixation
- Matériel de fixation
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Duschelemente Élément de douche 587.184

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mit Wandablauf
- selbsttragender Rahmen
- Dichtebene zur spannungsfreien Dichtungsanbindung einstellbar
- Abdichtvlies vormontiert, umlaufend 10 cm, zur Anbindung von 

Abdichtsystemen
- Rahmen mit Bohrlöchern Ø 9 mm für Befestigung im Holz-

ständerbau
- Fussplatten drehbar, Tiefe passend zum Einbau in U-Profil  

UW 50 und Duofix Systemschienen
- Einlaufhöhe des Sifons einstellbar
- Mindesthöhe Estrich am Einlauf 90 mm
- Beplankungsdicke 10 - 40 mm
- Fliesenaufbau Wand 2 - 35 mm
- Fliesenaufbau Boden 2 - 26 mm
- Abwasseranschluss links oder rechts

- Avec écoulement mural
- Cadre autoportant
- Niveau d’étanchéité réglable pour point d’injection sans 

contrainte
- Feutre d’étanchéité prémonté, 10 cm sur tout le pourtour,  

pour la liaison avec les systèmes d’étanchéité
- Cadre avec trous de perçage Ø 9 mm pour la fixation sur le  

bâti en bois
- Plaques de pieds tournantes, profondeur adaptée au montage 

dans les profilés en U type UW 50 et dans les rails du système 
Geberit Duofix

- Hauteur d’entrée du siphon réglable
- Hauteur de chape maximale à l’écoulement 90 mm
- Epaisseur de panneau 10 - 40 mm
- Epaisseur du carrelage mural 2 - 35 mm
- Hauteur du carrelage de sol 2 - 26 mm
- Raccordement du tube d’évacuation à gauche ou à droite

Verwendung
für Trockenbau; zum Einsatz mit Verbundabdichtungen; zum Einbau 
in teil- oder raumhohe Vorwandinstallationen; zum Einbau in 
raumhohe Installationswände; zum Einbau in teil- oder raumhohe 
Duofix Systemwände; zur Entwässerung bodenebener Dusche;  
für Fussbodenaufbauten 9 - 20 cm (exlusiv Fliesen und Gefälle)

Applications
Pour la construction sèche. Pour la pose avec étanchéités com-
posites. Pour le montage dans des parois d’installation à hauteur 
partielle ou à hauteur du local. Pour le montage dans des parois 
d’installation à hauteur du local. Pour le montage dans les parois 
en applique et les parois de séparation du système Geberit Duofix 
à hauteur partielle ou à hauteur du local. Pour l’évacuation des 
douches au niveau du sol. Pour des hauteurs de chape de 9 - 20 cm 
(carrelage et pente non inclus).

- Ablaufleistung .....................................................................0.8 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm
- Breite ................................................................................... 50 cm

- Débit d’écoulement .............................................................0.8 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm
- Largeur................................................................................. 50 cm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.184.100 56 111.592.00.1 363.00

Lieferumfang:
- Anschlussstutzen aus PE-HD, Ø 56 mm
- Bauschutzdeckel mit integriertem Einlaufblech
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Geberit Fertigbauset

Inclus dans la livraison:
- Tubulure de raccordement PE-HD, Ø 56 mm
- Couvercle de protection de chantier avec tôle d’entrée intégrée
- Matériel de fixation
- Non compris: kit de montage prêt à poser
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Duschelemente Élément de douche 587.185

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mit Wandablauf
- niedrige Bauhöhe
- selbsttragender Rahmen
- Dichtebene zur spannungsfreien Dichtungsanbindung einstellbar
- Abdichtvlies vormontiert, umlaufend 10 cm, zur Anbindung von 

Abdichtsystemen
- Rahmen mit Bohrlöchern Ø 9 mm für Befestigung im Holzstän-

derbau
- Fussplatten drehbar, Tiefe passend zum Einbau in U-Profil UW 

50 und Duofix Systemschienen
- Einlaufhöhe des Sifons einstellbar
- Mindesthöhe Estrich am Einlauf 65 mm
- Beplankungsdicke 10 - 40 mm
- Fliesenaufbau Boden 2 - 26 mm
- Fliesenaufbau Wand 2 - 35 mm
- Abwasseranschluss links oder rechts

- Avec écoulement mural
- Faible hauteur dinstallation
- Cadre autoportant
- Niveau d’étanchéité réglable pour point d’injection sans 

contrainte
- Feutre d’étanchéité prémonté, 10 cm sur tout le pourtour,  

pour la liaison avec les systèmes d’étanchéité
- Cadre avec trous de perçage Ø 9 mm pour la fixation sur le  

bâti en bois
- Plaques de pieds tournantes, profondeur adaptée au montage 

dans les profilés en U type UW 50 et dans les rails du système 
Geberit Duofix

- Hauteur d’entrée du siphon réglable
- Hauteur de chape minimale à l’entrée 65 mm
- Epaisseur de panneau 10 - 40 mm
- Hauteur du carrelage de sol 2 - 26 mm
- Epaisseur du carrelage mural 2 - 35 mm
- Raccordement du tube d’évacuation à gauche ou à droite

Verwendung
für Trockenbau; zum Einsatz mit Verbundabdichtungen; zum Einbau 
in teil- oder raumhohe Vorwandinstallationen; zum Einbau in 
raumhohe Installationswände; zum Einbau in teil- oder raumhohe 
Duofix Systemwände; zur Entwässerung bodenebener Duschen; 
zur Aufnahme des Abwassers eines einzelnen Duschkopfes; zum 
Einbau bei sehr niedrigem Bodenaufbau; für Fussbodenaufbauten 
65 - 90 mm (exklusiv Fleisen und Gefälle)

Applications
Pour la construction sèche. Pour la pose avec étanchéités com-
posites. Pour le montage dans des parois d’installation à hauteur 
partielle ou à hauteur du local. Pour le montage dans des parois 
d’installation à hauteur du local. Pour le montage dans les parois 
en applique et les parois de séparation du système Geberit Duofix 
à hauteur partielle ou à hauteur du local. Pour l’évauation des 
douches au niveau du sol. Pour la collecte des eaux usées d’un 
seul pommeau de douche. Pour le montage lors de chapes très 
basses. Pour des hauteurs de chape de 65 - 90 mm (carrelage et 
pente non compris).

- Ablaufleistung .....................................................................0.4 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm
- Breite ................................................................................... 50 cm

- Débit d’écoulement .............................................................0.4 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm
- Largeur................................................................................. 50 cm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.185.100 40 111.593.00.1 377.00

Lieferumfang:
- Anschlussstutzen aus PE-HD, Ø 40 mm
- Bauschutzdeckel mit integriertem Einlaufblech
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Geberit Fertigbauset

Inclus dans la livraison:
- Tubulure de raccordement en PE-HD, Ø 40 mm
- Couvercle de protection de chantier avec tôle d’entrée intégrée
- Matériel de fixation
- Non compris: kit de montage prêt à poser
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Duschelemente Élément de douche 587.180

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mit Wandablauf
- Wandarmatur Unterputz
- selbsttragender Rahmen
- Dichtebene zur spannungsfreien Dichtungsanbindung einstellbar
- Abdichtvlies vormontiert, umlaufend 10 cm, zur Anbindung von 

Abdichtsystemen
- Rahmen mit Bohrlöchern Ø 9 mm für Befestigung im Holz-

ständerbau
- Fussplatten drehbar, Tiefe passend zum Einbau in U-Profil  

UW 50 und Duofix Systemschienen
- Montageplatte aus Furnierholz, wasserfest verleimt, höhen- 

und tiefenverstellbar
- Einlaufhöhe des Sifons einstellbar
- Mindesthöhe Estrich am Einlauf 90 mm
- Beplankungsdicke 10 - 40 mm
- Fliesenaufbau Boden 2 - 26 mm
- Fliesenaufbau Wand 2 - 35 mm
- Abwasseranschluss links oder rechts

- Avec écoulement mural
- Robinetterie murale encastrée
- Cadre autoportant
- Niveau d’étanchéité réglable pour point d’injection sans 

contrainte
- Feutre d’étanchéité prémonté, 10 cm sur tout le pourtour,  

pour la liaison avec les systèmes d’étanchéité
- Cadre avec trous de perçage Ø 9 mm pour la fixation sur le  

bâti en bois
- Plaques de pieds tournantes, profondeur adaptée au montage 

dans les profilés en U type UW 50 et dans les rails du système 
Geberit Duofix

- Plaque de montage en contreplaqué résistant à l’eau, réglable 
en hauteur et en profondeur

- Hauteur d’entrée du siphon réglable
- Hauteur de chape maximale à l’écoulement 90 mm
- Epaisseur de panneau 10 - 40 mm
- Hauteur du carrelage de sol 2 - 26 mm
- Epaisseur du carrelage mural 2 - 35 mm
- Raccordement du tube d’évacuation à gauche ou à droite

Verwendung
für Trockenbau; zum Einsatz mit Verbundabdichtungen; zum Einbau 
in teil- oder raumhohe Vorwandinstallationen; zum Einbau in 
raumhohe Installationswände; zum Einbau in teil- oder raumhohe 
Duofix Systemwände; für Unterputz- oder Aufputzarmaturen; zur 
Entwässerung bodenebener Duschen; für Fussbodenaufbauten  
9 - 20 cm (exklusiv Fliesen und Gefälle)

Applications
Pour la construction sèche. Pour la pose d’étanchéités combinées. 
Pour le montage dans les parois d’installation à hauteur partielle ou 
à hauteur du local. Pour le montage dans les parois d’installation 
à hauteur du local. Pour le montage dans les parois en applique et 
parois de séparation du système Geberit Duofix à hauteur partielle 
ou à hauteur du local. Pour batteries encastrées ou apparentes. 
Pour l’évacuation des douches au niveau du sol. Pour des hauteurs 
de chape de 9 - 20 cm (carrelage et pente non inclus).

- Ablaufleistung .....................................................................0.8 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm
- Länge ................................................................................. 130 cm

- Débit d’écoulement .............................................................0.8 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm
- Longueur ............................................................................ 130 cm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.180.100 56 111.584.00.1 416.00

Lieferumfang:
- Anschlussstutzen aus PE-HD, Ø 56 mm
- Bauschutzdeckel mit integriertem Einlaufblech
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Geberit Fertigbauset, Armaturenanschlüsse

Inclus dans la livraison:
- Tubulure de raccordement PE-HD, Ø 56 mm
- Couvercle de protection de chantier avec tôle d’entrée intégrée
- Matériel de fixation
- Non inclus: set de montage final Geberit, raccords   

de robinetterie
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Duschelemente Élément de douche 587.181

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mit Wandablauf
- Wandarmatur Unterputz
- niedrige Bauhöhe
- selbsttragender Rahmen
- Dichtebene zur spannungsfreien Dichtungsanbindung einstellbar
- Abdichtvlies vormontiert, umlaufend 10 cm, zur Anbindung von 

Abdichtsystemen
- Rahmen mit Bohrlöchern Ø 9 mm für Befestigung im Holz-

ständerbau
- Fussplatten drehbar, Tiefe passend zum Einbau in U-Profil  

UW 50 und Duofix Systemschienen
- Montageplatte aus Furnierholz, wasserfest verleimt, höhen- 

und tiefenverstellbar
- Einlaufhöhe des Sifons einstellbar
- Mindesthöhe Estrich am Einlauf 65 mm
- Beplankungsdicke 10 - 40 mm
- Fliesenaufbau Boden 2 - 26 mm
- Fliesenaufbau Wand 2 - 35 mm
- Abwasseranschluss links oder rechts

- Avec écoulement mural
- Robinetterie murale encastrée
- Faible hauteur dinstallation
- Cadre autoportant
- Niveau d’étanchéité réglable pour point d’injection sans 

contrainte
- Feutre d’étanchéité prémonté, 10 cm sur tout le pourtour,  

pour la liaison avec les systèmes d’étanchéité
- Cadre avec trous de perçage Ø 9 mm pour la fixation sur le  

bâti en bois
- Plaques de pieds tournantes, profondeur adaptée au montage 

dans les profilés en U type UW 50 et dans les rails du système 
Geberit Duofix

- Plaque de montage en contreplaqué résistant à l’eau, réglable 
en hauteur et en profondeur

- Hauteur d’entrée du siphon réglable
- Hauteur de chape minimale à l’entrée 65 mm
- Epaisseur de panneau 10 - 40 mm
- Hauteur du carrelage de sol 2 - 26 mm
- Epaisseur du carrelage mural 2 - 35 mm
- Raccordement du tube d’évacuation à gauche ou à droite

Verwendung
für Trockenbau; zum Einsatz mit Verbundabdichtungen; zum Einbau 
in teil- oder raumhohe Vorwandinstallationen; zum Einbau in 
raumhohe Installationswände; zum Einbau in teil- oder raumhohe 
Duofix Systemwände; für Unterputz- oder Aufputzarmaturen; zur 
Entwässerung bodenebener Duschen; zur Aufnahme des Abwas-
sers eines einzelnen Duschkopfes; zum Einbau bei sehr niedrigem 
Bodenaufbau; für Fussbodenaufbauten 65 - 90 mm (exklusiv 
Fliesen und Gefälle)

Applications
Pour la construction sèche. Pour la pose avec étanchéités com-
posites. Pour le montage dans des parois d’installation à hauteur 
partielle ou à hauteur du local. Pour le montage dans des parois 
d’installation à hauteur du local. Pour le montage dans les parois 
en applique et les parois de séparation du système Geberit Duofix 
à hauteur partielle ou à hauteur du local. Pour batteries encas-
trées ou apparentes. Pour l’évacuation des douches au niveau 
du sol. Pour la collecte des eaux usées d’un seul pommeau de 
douche. Pour le montage lors de chapes très basses. Pour des 
 hauteurs de chape de 65-90 mm (carrelage et pente non inclus).

- Ablaufleistung .....................................................................0.4 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm
- Länge ................................................................................. 130 cm

- Débit d’écoulement .............................................................0.4 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm
- Longueur ............................................................................ 130 cm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.181.100 40 111.585.00.1 431.00

Lieferumfang:
- Anschlussstutzen aus PE-HD, Ø 40 mm
- Bauschutzdeckel mit integriertem Einlaufblech
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Geberit Fertigbauset, Armaturenanschlüsse

Inclus dans la livraison:
- Tubulure de raccordement en PE-HD, Ø 40 mm
- Couvercle de protection de chantier avec tôle d’entrée intégrée
- Matériel de fixation
- Non inclus: set de montage final Geberit, raccords  

de robinetterie
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Duschelemente Élément de douche 587.182

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mit Wandablauf
- Wandarmatur Aufputz
- selbsttragender Rahmen
- Dichtebene zur spannungsfreien Dichtungsanbindung einstell-

bar
- Abdichtscheibe selbstklebend, vliesbeschichtet
- Abdichtvlies vormontiert, umlaufend 10 cm, zur Anbindung von 

Abdichtsystemen
- Rahmen mit Bohrlöchern Ø 9 mm für Befestigung im Holz-

ständerbau
- Fussplatten drehbar, Tiefe passend zum Einbau in U-Profil  

UW 50 und Duofix Systemschienen
- Traverse Armatur höhen- und tiefenverstellbar
- Meplafix Adapter, vormontiert
- Einlaufhöhe des Sifons einstellbar
- Mindesthöhe Estrich am Einlauf 90 mm
- Beplankungsdicke 10 - 40 mm
- Fliesenaufbau Boden 2 - 26 mm
- Fliesenaufbau Wand 2 - 35 mm
- Abwasseranschluss links oder rechts

- Avec écoulement mural
- Robinetterie murale en applique
- Cadre autoportant
- Niveau d’étanchéité réglable pour point d’injection sans 

contrainte
- Joint rond adhésif avec revêtement en non-tissé
- Feutre d’étanchéité prémonté, 10 cm sur tout le pourtour, pour 

la liaison avec les systèmes d’étanchéité
- Cadre avec trous de perçage Ø 9 mm pour la fixation sur  

le bâti en bois
- Plaques de pieds tournantes, profondeur adaptée au montage 

dans les profilés en U type UW 50 et dans les rails du système 
Geberit Duofix

- Plaque de robinetterie réglable en hauteur et en profondeur
- Adaptateur Meplfix prémonté
- Hauteur d’entrée du siphon réglable
- Hauteur de chape maximale à l’écoulement 90 mm
- Epaisseur de panneau 10 - 40 mm
- Hauteur du carrelage de sol 2 - 26 mm
- Epaisseur du carrelage mural 2 - 35 mm
- Raccordement du tube d’évacuation à gauche ou à droite

Verwendung
für Trockenbau; zum Einsatz mit Verbundabdichtungen; zum Einbau 
in teil- oder raumhohe Vorwandinstallationen; zum Einbau in 
raumhohe Installationswände; zum Einbau in teil- oder raumhohe 
Duofix Systemwände; zur Entwässerung bodenebener Dusche; für 
Fussbodenaufbauten 9 - 20 cm (exlusiv Fliesen und Gefälle)

Applications
Pour la construction sèche. Pour la pose avec étanchéités com-
posites. Pour le montage dans des parois d’installation à hauteur 
partielle ou à hauteur du local. Pour le montage dans des parois 
d’installation à hauteur du local. Pour le montage dans les parois 
en applique et les parois de séparation du système Geberit Duofix 
à hauteur partielle ou à hauteur du local. Pour l’évacuation des 
douches au niveau du sol. Pour des hauteurs de chape de 9 - 20 cm 
(carrelage et pente non inclus).

- Ablaufleistung .....................................................................0.8 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 50 mm
- Länge ................................................................................. 130 cm

- Débit d’écoulement .............................................................0.8 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 50 mm
- Longueur ............................................................................ 130 cm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.182.100 56 111.588.00.1 386.00

Lieferumfang:
- Anschlussstutzen aus PE-HD, Ø 56 mm
- 2 Anschlusswinkel R 1/2, MeplaFix-fähig
- 2 Schalldämmunterlagen
- 2 Dämmhülsen
- Bauschutzdeckel mit integriertem Einlaufblech
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Geberit Fertigbauset

Inclus dans la livraison:
- Tubulure de raccordement PE-HD, Ø 56 mm
- 2 coudes de raccordement R 1/2 compatibles MeplaFix
- 2 garnitures d’isolation acoustique
- 2 douilles d’isolation
- Couvercle de protection de chantier avec tôle d’entrée intégrée
- Matériel de fixation
- Non compris: kit de montage prêt à poser
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Duschelemente Élément de douche 587.183

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mit Wandablauf
- Wandarmatur Aufputz
- niedrige Bauhöhe
- selbsttragender Rahmen
- Dichtebene zur spannungsfreien Dichtungsanbindung einstell-

bar
- Abdichtscheibe selbstklebend, vliesbeschichtet
- Abdichtvlies vormontiert, umlaufend 10 cm, zur Anbindung von 

Abdichtsystemen
- Rahmen mit Bohrlöchern Ø 9 mm für Befestigung im Holz-

ständerbau
- Fussplatten drehbar, Tiefe passend zum Einbau in U-Profil  

UW 50 und Duofix Systemschienen
- Traverse Armatur höhen- und tiefenverstellbar
- Einlaufhöhe des Sifons einstellbar
- Mindesthöhe Estrich am Einlauf 65 mm
- Beplankungsdicke 10 - 40 mm
- Fliesenaufbau Boden 2 - 26 mm
- Fliesenaufbau Wand 2 - 35 mm
- Abwasseranschluss links oder rechts

- Avec écoulement mural
- Robinetterie murale en applique
- Faible hauteur dinstallation
- Cadre autoportant
- Niveau d’étanchéité réglable pour point d’injection sans 

contrainte
- Joint rond adhésif avec revêtement en non-tissé
- Feutre d’étanchéité prémonté, 10 cm sur tout le pourtour, pour 

la liaison avec les systèmes d’étanchéité
- Cadre avec trous de perçage Ø 9 mm pour la fixation sur  

le bâti en bois
- Plaques de pieds tournantes, profondeur adaptée au montage 

dans les profilés en U type UW 50 et dans les rails du système 
Geberit Duofix

- Plaque de robinetterie réglable en hauteur et en profondeur
- Hauteur d’entrée du siphon réglable
- Hauteur de chape minimale à l’entrée 65 mm
- Epaisseur de panneau 10 - 40 mm
- Hauteur du carrelage de sol 2 - 26 mm
- Epaisseur du carrelage mural 2 - 35 mm
- Raccordement du tube d’évacuation à gauche ou à droite

Verwendung
für Trockenbau; zum Einsatz mit Verbundabdichtungen; zum Einbau 
in teil- oder raumhohe Vorwandinstallationen; zum Einbau in 
raumhohe Installationswände; zum Einbau in teil- oder raumhohe 
Duofix Systemwände; für Aufputzwandarmaturen; zur Entwässe-
rung bodenebenen Duschen; zur Aufnahme des Abwassers eines 
einzelnen Duschkopfes; zum Einbau bei sehr niedrigem Boden-
aufbau; für Fussbodenaufbauten 65 - 90 mm (exklusiv Fliesen und 
Gefälle)

Applications
Pour la construction sèche. Pour la pose d’étanchéités compo-
sites. Pour le montage dans les parois d’installation à hauteur 
partielle ou à hauteur du local. Pour le montage dans des parois 
d’installation à hauteur du local. Pour le montage dans les parois 
en applique et les parois de séparation du système Geberit Duofix. 
à hauteur patielle ou à hauteur du local. Pour batteries murales 
apparentes. Pour l’évacuation des douches au niveau du sol. Pour 
la collecte des eaux usées d’un seul pommeau de douche. Pour le 
montage lors de chapes très basses. Pour des hauteurs de chape 
de 65 - 90 mm (carrelage et pente non inclus).

- Ablaufleistung .....................................................................0.4 l/s
- Sperrwasserstand .............................................................. 30 mm
- Länge ................................................................................. 130 cm

- Débit d’écoulement .............................................................0.4 l/s
- Hauteur siphon ................................................................... 30 mm
- Longueur ............................................................................ 130 cm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.183.100 40 111.589.00.1 402.00

Lieferumfang:
- Anschlussstutzen aus PE-HD, Ø 40 mm
- 2 Anschlusswinkel R 1/2, MeplaFix-fähig
- 2 Abdichtscheiben
- 2 Schalldämmunterlagen
- 2 Dämmhülsen
- Bauschutzdeckel mit integriertem Einlaufblech
- Befestigungsmaterial
- nicht enthalten: Geberit Fertigbauset

Inclus dans la livraison:
- Tubulure de raccordement en PE-HD, Ø 40 mm
- 2 coudes de raccordement R 1/2 compatibles MeplaFix
- 2 joints d’étanchéité
- 2 garnitures d’isolation acoustique
- 2 douilles d’isolation
- Couvercle de protection de chantier avec tôle d’entrée intégrée
- Matériel de fixation
- Non compris: kit de montage prêt à poser
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Waschmaschinen-Elemente Élément pour machine à laver 587.270

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- Befestigungsplatte für Wandeinbaukasten höhenverstellbar
- Wandeinbaukasten auf Halterung vormontiert und Position 

einstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Type 112
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Plaque de fixation pour boîtiers encastrés, hauteur réglable
- Boîtier à encastrer prémonté sur support, position réglable
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss an Wasch- oder 
Geschirrspülmaschine oder Trockner

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur 
du local. Pour le montage dans une paroi de construction légère 
à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système 
Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction légère 
ou massive. Pour le raccordement des lave-linge, lave-vaisselle 
ou séchoirs.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.270.100 111.773.00.1 221883 218.00

Lieferumfang:
- Wasseranschluss R 1/2"
- MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Wandeinbaukasten
- Ablaufstutzen Ø 50 mm
- Bauschutz
- Befestigungsmaterial
- Stopfen
- nicht enthalten: Fertigbauset

Inclus dans la livraison:
- Raccord eau R1/2"
- Adaptateur MeplaFix Ø 20 mm
- Boîtier à encastrer
- Tubulure d’écoulement Ø 50 mm
- Protection de chantier
- Matériel de fixation
- Bouchon
- Non inclus: set de montage final

Installationselemente für Waschmaschinen, Bidet 
und Ausgussbecken

Eléments d’installation pour machines à laver,  
bidets et vidoirs
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Wandbidet-Elemente Elément pour bidet suspendu 587.260

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 98
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Type 98
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von handelsüblichen 
Bidet-Keramiken

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur 
du local. Pour le montage dans une paroi de construction légère 
à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système 
Duofix à hauteur partielle devant une paroi massive ou légère. 
Pour le montage des bidets usuels du commece.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.260.100 111.541.00.1 221512 239.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Dichtung Ø 44/32 mm
- 2 Gewindestangen M12 für Keramikbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Joint Ø 44/32 mm
- 2 tiges filetées M12 pour la fixation de la cuvette
- Matériel de fixation

Installationselemente für Waschmaschinen, Bidet 
und Ausgussbecken

Eléments d’installation pour machines à laver,  
bidets et vidoirs
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Wandbidet-Elemente Elément pour bidet suspendu 587.262

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Type 112
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von handelsübli-
chen Bidet-Keramiken

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur 
du local. Pour le montage dans une paroi de construction légère 
à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du système 
Duofix à hauteur partielle devant une paroi massive ou légère. 
Pour le montage des bidets usuels du commece.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.262.100 111.548.00.1 280.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Dichtung Ø 44/32 mm
- 2 Gewindestangen M12 für Keramikbefestigung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Joint Ø 44/32 mm
- 2 tiges filetées M12 pour la fixation de la cuvette
- Matériel de fixation

Installationselemente für Waschmaschinen, Bidet 
und Ausgussbecken

Eléments d’installation pour machines à laver,  
bidets et vidoirs
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Ausgussbecken-Elemente Élément de vidoir 587.258

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 130
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Befestigung für Abgangsbogen höhenverstellbar und schall-

gedämmt
- Befestigungsplatte für Ausgussbecken, Furnierholz, wasserfest 

verleimt, höhen- und tiefenverstellbar

- Type 130
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- Fixation pour coude d’évacuation réglable en hauteur et isolée 

contre le bruit 
- Plaque de fixation pour vidoirs, contreplaquée, collée à la colle 

hydrorésistante, réglable en hauteur et en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Montage von handelsübli-
chen Ausgussbecken mit Wandarmatur

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour le montage des vidoirs courants avec batterie murale.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.258.100 111.546.00.1 264.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Ablaufrohrschelle
- Dichtung Ø 44/32 mm
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Collier pour tuyau d’écoulement
- Joint Ø 44/32 mm
- Matériel de fixation

Installationselemente für Waschmaschinen, Bidet 
und Ausgussbecken

Eléments d’installation pour machines à laver,  
bidets et vidoirs
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Bad- und Duscharmaturen-Elemente Elément pour batterie de bain et de douche 587.291

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- für Unterputz-Wandarmatur
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhen- und tiefenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert
- Befestigungsplatte für Unterputz-Armatur, Funierholz, wasser-

fest verleimt, höhen- und tiefenverstellbar

- Type 112
- Pour batterie murale à encastrer
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de raccordement réglable en hauteur et en profondeur
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau
- plaque de fixation réglable en hauteur et en profondeur pour 

robinetterie encastrée en contreplaqué résistant à l’eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in 
raumhohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix System-
wand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe 
Vorwand vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Anschluss von 
Unterputz-Armaturen für Bade- und Duschwanne

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
massive ou légère. Pour le montage dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive 
ou légère. Pour le raccordement des batteries à encastrer pour 
baignoires et receveurs de douche.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.291.100 111.744.00.1 220.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- Befestigungswinkel
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- Equerre de fixation
- Matériel de fixation

Installationselemente für Armaturen und für Stütz 
und Haltegriffe

Eléments d’installation pour robinetterie et  
pour poignées d’appui
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Bad- und Duscharmaturen-Elemente Elément pour batterie de bain et de douche 587.290

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112 / 98
- für Bade- und Duscharmaturen
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Armaturenplatte höhenverstellbar
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Type 112 / 98
- Pour batteries de bain et de douche
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de robinetterie, réglable en hauteur
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand

Applications
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du local. 
Montage dans une paroi de construction légère à hauteur du local. 
Montage dans une paroi du système Duofix à hauteur partielle 
devant une paroi de construction massive ou légère. Montage 
dans une paroi en applique à hauteur partielle devant une paroi de 
construction massive ou légère.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.290.200 111.764.00.1 221843 187.00

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm

Installationselemente für Armaturen und für Stütz 
und Haltegriffe

Eléments d’installation pour robinetterie et  
pour poignées d’appui
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Armaturenplatten Plaque de raccordement de robinetterie 587.308

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Bade- und Duscharmaturen
- MeplaFix Adapter, auf Wasseranschluss-Einheit vormontiert

- Pour batteries de bain et de douche
- Adaptateur MeplaFix prémonté sur l’unité de raccordement eau

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau 
 zwischen 2 Systemständer

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Duofix à hauteur du 
local. Pour le montage entre 2 montants

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.308.100 111.786.00.1 224838 74.50

Lieferumfang:
- 2 MeplaFix Wasseranschlüsse R 1/2"
- 2 MeplaFix Adapter, Ø 20 mm
- 2 Abdichtscheiben

Inclus dans la livraison:
- 2 raccordements MeplaFix R 1/2"
- 2 adaptateurs MeplaFix Ø 20 mm
- 2 joints d’étanchéité

Armaturenplatten Universal Plaque de robinetterie universelle 587.306

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- mehrlagig, wasserfest verleimt
- Furnierholzplatte
- höhen-, tiefen- und breitenverstellbar

- Multicouche, collage hydrofuge
- Panneau en contreplaqué
- Réglable en hauteur, en profondeur et en largeur

Verwendung
zum Einbau in Duofix Systemwand; zur Montage von Abluftven-
tilatoren, Unterputz-Armaturen, vertikalen, stirnseitigen Bad-
armaturen, Apparatesifon für Waschtisch / Waschturm in Duofix 
Systemwänden

Applications
Pour le montage dans une paroi Duofix. Pour le montage des venti-
lateurs d’évacuation d’air, de la robinetterie à encastrer, à la verti-
cale, des batteries de bains frontales, des siphons pour machines 
à laver / tours de lavage dans les parois du système Duofix

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.306.100 111.788.00.1 224854 59.50

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Installationselemente für Armaturen und für Stütz 
und Haltegriffe

Eléments d’installation pour robinetterie et  
pour poignées d’appui
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Armaturenplatten Universal Plaque de robinetterie universelle 587.309

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Brandschutz El 90 (nbb)
- Spanplatte zementgebunden (Duripaneel)
- höhen-, tiefen- und breitenverstellbar
- feuerbeständig bis 90 Minuten

- Protection incendie EI 90 (icb)
- Plaque de fixation en aggloméré lié au ciment
- Réglable en hauteur, en profondeur et en largeur
- Résistance au feu jusqu’à 90 minutes

Verwendung
zum Einbau in Duofix Systemwand; zum Einbau bei Brandschutzan-
forderungen mit El 90 (nbb); zur Montage von Wasser-Steckdosen, 
Abluftventilatoren, Unterputz-Armaturen, vertikalen, stirnseitigen 
Badarmaturen, Apparatesifons für Waschmaschine / Waschturm 
in Duofix Systemwänden

Applications
Pour le montage dans une paroi Geberit Duofix. Pour le montage 
en cas d’exigence en matière de protection incendie avec EI 90 
(icb). Pour le montage des prises d’eau, de la robinetterie encas-
trée et des ventilateurs d’évacuation d’air, des batteries de bain 
verticales, de face, des siphons pour machines à laver et tours de 
lavage dans les parois du système Duofix.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.309.100 111.789.00.1 93.00

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Installationselemente für Armaturen und für Stütz 
und Haltegriffe

Eléments d’installation pour robinetterie et  
pour poignées d’appui
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Stütz- und Haltegriff-Elemente Elément pour poignée d’appui 587.238

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Typ 112
- selbsttragender Montagerahmen
- selbsthemmende höhenverstellbare Fussstützen
- Fussplatte drehbar, für den Einbau in U-Wandprofile UW 50  

und UW 75
- Befestigungsplatte für Stütz- und Haltegriffe aus Furnierholz, 

wasserfest verleimt, höhen- und tiefenverstellbar

- Type 112
- Cadre de montage autoportant
- Pieds de support à blocage automatique à hauteur réglable
- Plaque de base mobile, pour la pose dans les profilés muraux 

en U UW 50 et UW 75
- Plaque de fixation en contreplaqué hydrofuge pour poignées 

d’appui, réglable en hauteur et en profondeur

Verwendung
zum Einbau in raumhohe Duofix Systemwand; zum Einbau in raum-
hohe Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Duofix Systemwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zum Einbau in teilhohe Vorwand 
vor Massiv- oder Leichtbauwand; zur Befestigung von Stütz- und 
Haltegriffen

Applications
Pour le montage dans une paroi du système Geberit Duofix à 
hauteur du local. Pour le montage dans une paroi de construction 
légère à hauteur du local. Pour le montage dans une paroi du sys-
tème Duofix à hauteur partielle devant une paroi de construction 
légère ou massive. Pour le montage dans une paroi en applique 
à hauteur partielle devant une paroi de construction massive ou 
légère. Pour la fixation de poignées d’appui rabattables.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.238.100 111.790.00.1 175.00

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Installationselemente für Armaturen und für Stütz 
und Haltegriffe

Eléments d’installation pour robinetterie et  
pour poignées d’appui
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Bausätze Kit de montage 587.300

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Rückwandbefestigung - Pour fixation à la paroi arrière

Verwendung
zur Befestigung von Duofix Montageelementen in Duofix System-
schiene; zur Befestigung von Duofix Montagelementen vor Massiv-  
oder Leichtbauwand

Applications
Pour la fixation des éléments de montage Duofix dans le rail 
Duofix. Pour la fixation des éléments de montage Duofix devant 
une paroi de construction massive ou légère.

- Werkstoff ...............................................................  Zinkdruckguss - Matériau ..............................................  Zinc moulé sous pression

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.300.200 111.844.00.1 226382 30.90

Lieferumfang:
- Set à 2 Stück
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Jeu de 2 pièces
- Matériel de fixation

Bausatz-Verlängerungen Elément de prolongation 587.302

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
Verwendung
zur Verlängerung der Bausätze für Rückwandbefestigung und 
Rückwand-Eckbefestigung

Applications
Pour le prolongement des éléments de construction pour fixation à 
la paroi arrière et pour fixation dans l’angle de la paroi arrière.

- Werkstoff ...............................................................  Zinkdruckguss - Matériau ..............................................  Zinc moulé sous pression

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.302.100 111.887.00.1 226363 8.60

Zubehör für Installationselemente Accessoires pour éléments d’installation
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Bausätze Kit de montage 587.301

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Rückwand-Eckbefestigung - Pour la fixation dans l’angle de la paroi arrière

Verwendung
zur universalen Befestigung von Duofix Montageelementen an 
Massiv- oder Leichbauwand; zur Vorwand-Eckinstallation

Applications
Pour la fixation universelle des éléments de montage Duofix à 
la paroi de construction massive ou légère; pour installation en 
applique dans un angle

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.301.100 111.835.00.1 226364 24.00

Fussstützen Pieds de support 587.321

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- verlängert - Modèle rallongé

Verwendung
für Duofix Montageelemente bei 20 - 40 cm Fussbodenaufbau; 
nicht geeignet für Duofix Eck-Wand-WC-Element

Applications
Pour le montage des éléments Duofix avec une chape de  
20 - 40 cm. Ne convient pas pour l’élément Duofix pour WC 
suspendu dans l’angle

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Set
CHF/set

587.321.100 111.848.00.1 226271 46.60

Zubehör für Installationselemente Accessoires pour éléments d’installation
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Fussbefestigungen Elément de fixation 587.475

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- Tiefenverstellbar 13 - 20 cm - Réglable en profondeur 13 - 20 cm

Verwendung
zur alternativen Fussbefestigung der Duofix Elemente an Rückwand

Applications
alternative de fixation des éléments Duofix au pied à la paroi arrière

- Werkstoff ................................................................  Stahl verzinkt - Matériau ...................................................................  Acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.475.100 111.867.00.1 226274 45.90

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Zubehör für Installationselemente Accessoires pour éléments d’installation
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UP-Absperrventile Robinet d’arrêt à encastrer 556.656

• MEPLA
 

• MEPLA
 
- für Armaturenanschlussplatten - Pour plaques de raccordement de robinetterie

Verwendung
zur Unterputz-Montage; zur Verwendung mit Duofix und GIS 
Armaturenanschlussplatten

Applications
Pour montage encastré. Pour utilisation avec plaques de raccorde-
ment de robinetterie Duofix et GIS

- Werkstoff .........................................................................  Rotguss - Matériau ............................................................................  Bronze

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm DN L cm L1 cm Z cm Z1 cm PN GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

556.656.105 20 15 16.7 8 6.1 5.2 10 602.001.00.5 623483 111.00
556.656.115 26 20 17.7 8 6.1 5.2 10 603.001.00.5 623484 111.00

Lieferumfang:
- Abdeckrosette
- Abdichtscheibe
- Dämmunterlagen
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Rosace de recouvrement
- Rondelle d’étanchéité
- Garniture isolante
- Matériel de fixation

UP-Absperrventile Robinet d’arrêt à encastrer 556.655

• MEPLA
 

• MEPLA
 
- für Armaturenanschlussplatten
- mit Innengewinde

- Pour plaques de raccordement de robinetterie
- Avec filetage femelle

Verwendung
zur Unterputz-Montage; zur Verwendung mit Duofix und GIS 
Armaturenanschlussplatten

Applications
Pour montage encastré. Pour utilisation avec plaques de raccorde-
ment de robinetterie Duofix et GIS

- Werkstoff .........................................................................  Rotguss - Matériau ............................................................................  Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Rp " DN L cm L1 cm Z cm Z1 cm PN GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

556.655.090 1/2 15 7.5 8 2.9 2.0 16 602.011.00.1 623613 92.50
556.655.110 3/4 20 7.5 8 2.7 1.8 16 603.011.00.1 623614 92.50

Lieferumfang:
- Abdeckrosette
- Abdichtscheibe
- Dämmunterlagen
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Rosace de recouvrement
- Rondelle d’étanchéité
- Garniture isolante
- Matériel de fixation

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation
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Wasserzählerstrecke-Kompakteinheiten Unité compacte pour compteur d’eau 587.852

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- kurz
- 1 Zählergehäuse KOAX G2"
- Innengewinde
- Unterputz-Absperrventile
- Wasserzählergehäuse, G2" koaxial

- Exécution courte
- 1 boîtier de compteur Koax G2"
- Filetage femelle
- Vanne d’arrêt à encastrer
- Corps du compteur G2" coaxial

Verwendung
zum Einbau von allen Wasserzähler-Messkapseln G2" KOAX

Applications
Pour le montage de tous les compteurs d’eau à capsule G2" KOAX

- Werkstoff .........................................................................  Rotguss - Matériau ............................................................................  Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Rp " H cm h cm h1 cm h2 cm l cm l1 cm Z cm PN bar GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.852.100 3/4 24.2 7 13 4.2 8 2.8 2.7 16 461.128.00.2 224471 203.00

Lieferumfang:
- Schutzstopfen
- Abdeckrosette für Endmontage bei Absperrventil
- Dämmunterlagen
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Bouchon de protection
- Rosace de recouvrement pour montage final avec vanne d’arrêt
- Garniture isolante
- Matériel de fixation

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation
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Wasserstrecke-Kompakteinheiten Unité compacte pour prise d’eau 556.920

• MEPLA
 

• MEPLA
 
- Innengewinde
- Unterputz-Absperrventile

- Filetage femelle
- Vanne d’arrêt à encastrer

- Werkstoff .........................................................................  Rotguss - Matériau ............................................................................  Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Rp " Rp1 " H cm h cm h1 cm h2 cm l cm l1 cm l2 cm l3 cm Z cm Z1 cm PN bar GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

556.920.100 3/4 1/2 37.5 3.3 30 4.2 6.7 1.6 8 2.8 1.8 2.7 16 461.095.00.2 652831 181.00

Lieferumfang:
- Schutzstopfen
- Abdeckrosette für Endmontage bei Absperrventil
- Dämmunterlagen
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Bouchon de protection
- Rosace de recouvrement pour montage final avec vanne d’arrêt
- Garniture isolante
- Matériel de fixation

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation
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Wasserzählerstrecke-Kompakteinheiten Unité compacte pour compteur d’eau 556.925

• MEPLA
 

• MEPLA
 
- 1 Zählergehäuse KOAX G2"
- Innengewinde
- Unterputz-Absperrventile
- Wasserzählergehäuse, G2" koaxial

- 1 boîtier de compteur Koax G2"
- Filetage femelle
- Vanne d’arrêt à encastrer
- Corps du compteur G2" coaxial

Verwendung
zum Einbau von allen Wasserzähler-Messkapseln G2" KOAX

Applications
Pour le montage de tous les compteurs d’eau à capsule G2" KOAX

- Werkstoff .........................................................................  Rotguss - Matériau ............................................................................  Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Rp " Rp1 " H cm h cm h1 cm h2 cm h3 cm l cm l1 cm l2 cm l3 cm Z cm Z1 cm PN bar GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

556.925.100 3/4 1/2 37.5 3.3 17 13 4.2 6.7 1.6 8 2.8 1.8 2.7 16 461.096.00.2 652821 229.00

Lieferumfang:
- Schutzstopfen
- Abdeckrosette für Endmontage bei Absperrventil
- Dämmunterlagen
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Bouchon de protection
- Rosace de recouvrement pour montage final avec vanne d’arrêt
- Garniture isolante
- Matériel de fixation

Armaturenplatten Plaque de raccordement de robinetterie 587.307

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für UP-Absperrventile - Pour vannes d’arrêt UP

Verwendung
zum Einbau unter dem Waschtisch; zum Einbau in Duofix Wasch-
tisch-Elemente

Applications
Montage sous le lavabo. Montage dans les éléments Duofix pour 
lavabos.

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.307.100 111.807.00.1 224834 36.70

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation



www.d-a.ch  Debrunner Acifer212

2
Messkapseln KOAX Capsule de mesure KOAX 587.868

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- mit Rosette und Zylinder
- Trockenläufer
- Einstrahl-Flügelradzähler
- Magnetübertragung
- Zählwerk um 360° drehbar

- Avec rosace et cylindre
- Compteur d’eau de type sec
- Compteur à volants à jet unique
- Transmission magnétique
- Unité de calcul pivotable sur 360°

Verwendung
für Trinkwasserinstallationen bis 90°; zum Einbau in Wasser-
zählergehäuse mit KOAX G2"

Applications
Pour installations d’eau potable jusqu’à 90°, montage dans le 
boîtier du compteur d’eau avec KOAX G2"

- Betriebsdruck max. ..............................................................10 bar
- Nenndurchfluss QN ......................................................... 1.5 m³/h

- Pression de service max. .....................................................10 bar
- Débit nominal QN ............................................................ 1.5 m³/h

Art. Nr.
No d’art.

G " D cm D1 cm L cm L1 cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.868.100 2 7.8 12.5 7.3 5.5 610.021.21.1 652413 102.00

Lieferumfang:
- O-Ring aus EPDM
- Rosette verchromt
- Zylinder verchromt

Inclus dans la livraison:
- Joint O-Ring en EPDM
- Rosace chromée
- Cylindre chromé

Messkapseln KOAX Capsule de mesure KOAX 587.869

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- ohne Rosette und Zylinder
- Trockenläufer
- Einstrahl-Flügelradzähler
- Magnetübertragung
- Zählwerk um 360° drehbar

- Sans rosace ni cylindre
- Compteur d’eau de type sec
- Compteur à volants à jet unique
- Transmission magnétique
- Unité de calcul pivotable sur 360°

Verwendung
für Trinkwasserinstallationen bis 90°; zum Einbau in Wasser-
zählergehäuse mit KOAX G2"

Applications
Pour installations d’eau potable jusqu’à 90°, montage dans le 
boîtier du compteur d’eau avec KOAX G2"

- Betriebsdruck max. ..............................................................10 bar
- Nenndurchfluss QN ......................................................... 1.5 m³/h

- Pression de service max. .....................................................10 bar
- Débit nominal QN ............................................................ 1.5 m³/h

Art. Nr.
No d’art.

G " D cm L cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.869.100 2 6.5 7.3 610.022.21.1 652413 91.50

Lieferumfang:
- O-Ring aus EPDM

Inclus dans la livraison:
- Joint O-Ring en EPDM

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation
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Module Module 582.874

• PushFit M-Bus
 

• PushFit M-Bus
 
- für Geberit Wasserzähler
- Litzenkabel 2 x 0.25 mm²

- Pour compteur d’eau Geberit
- Câble torsadé 2 x 0.25 mm²

Verwendung
für Einstrahl-Wasserzähler; für Messkapsel KOAX

Applications
Pour compteur d’eau à jet unique. Pour capsule de mesure KOAX

- Schutzart................................................................................. IP65
- Länge Anschlusskabel .......................................................... 1.5 m

- Classe de protection............................................................... IP65
- Câble de raccordement ........................................................ 1.5 m

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

582.874.100 653.494.00.1 152.00

Lieferumfang:
- Plombieraufkleber

Inclus dans la livraison:
- Autocollant de plombage

Rosetten und Zylinder Rosace et cylindre 587.870

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
Verwendung
für Messkapseln KOAX

Applications
Pour capsules de mesure KOAX

Art. Nr.
No d’art.

D cm D1 cm L cm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.870.100 7.8 12.5 5.5 610.023.21.1 70.00

Lieferumfang:
- Rosette verchromt
- Zylinder verchromt

Inclus dans la livraison:
- Rosace chromée
- Cylindre chromé

Blindrosetten Rosace de recouvrement 587.871

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
Verwendung
zum Abdecken von Wasserzählergehäusen

Applications
Pour recouvrir le boîtier du compteur d’eau

Art. Nr.
No d’art.

D cm D1 cm L cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.871.100 5.5 12.5 5.5 610.024.21.2 652848 63.00

Lieferumfang:
- Befestigung für Blindrosette
- Zylinder verchromt
- Rosette verchromt

Inclus dans la livraison:
- Fixation pour rosace aveugle
- Cylindre chromé
- Rosace chromée

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation



www.d-a.ch  Debrunner Acifer214

2
Montageschlüssel Clé de montage 587.872

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
Verwendung
zum Ein- und Ausbau von Messkapseln KOAX G2"

Applications
Pour le montage/démontage de capsules de mesure KOAX G2"

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

587.872.100 610.025.00.1 110.00

Versorgungssysteme Systèmes d’alimentation
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Wandklosett-Bogen PE, 90° Coude en PE, 90°, pour WC suspendu 524.460

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
- lang - Exécution longue

Verwendung
für WC-Elemente Geberit GIS und Geberit Duofix

Applications
Pour éléments de WC Geberit GIS et Geberit Duofix

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm d1 Ø mm A cm a cm H cm K cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

524.460.100 90 90 11 4.9 30 19 308.883.14.1 227634 35.00
524.460.110 110 90 10 4.3 30 19 310.883.14.1 35.80

Lieferumfang:
- Lippendichtung EPDM
- Schutzdeckel

Inclus dans la livraison:
- Joint à lèvres en EPDM
- Couvercle de protection

Entwässerungssysteme Systèmes d’évacuation
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Wandklosett-Bogen PE, 90° Coude en PE, 90°, pour WC suspendu 524.465

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
- links
- abgekröpft

- A gauche
- Avec coude

Verwendung
für Apparate mit waagrechtem Abgang; für WC-Elemente Geberit 
GIS und Geberit Duofix

Applications
Pour appareils avec sortie horizontale. Pour éléments de WC 
Geberit GIS et Geberit Duofix.

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm A cm a cm H cm L cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

524.465.100 90 11 5 10 20 308.006.14.1 332157 69.00

Lieferumfang:
- Lippendichtung EPDM
- Schutzdeckel

Inclus dans la livraison:
- Joint à lèvres en EPDM
- Couvercle de protection

Wandklosett-Bogen PE, 90° Coude en PE, 90°, pour WC suspendu 524.466

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
- rechts
- abgekröpft

- A droite
- Avec coude

Verwendung
für Apparate mit waagrechtem Abgang; für WC-Elemente Geberit 
GIS und Geberit Duofix

Applications
Pour appareils avec sortie horizontale. Pour éléments de WC 
Geberit GIS et Geberit Duofix.

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm A cm a cm H cm L cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

524.466.100 90 11 5 10 20 308.007.14.1 332157 69.00

Lieferumfang:
- Lippendichtung EPDM
- Schutzdeckel

Inclus dans la livraison:
- Joint à lèvres en EPDM
- Couvercle de protection

Entwässerungssysteme Systèmes d’évacuation
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Wandklosett-Bogen PE, 90° Coude en PE, 90°, pour WC suspendu 520.272

• GEBERIT PE
 

• GEBERIT PE
 
- lang - Exécution longue

Verwendung
für WC-Elemente Geberit GIS und Geberit Duofix

Applications
Pour éléments de WC Geberit GIS et Geberit Duofix

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm d1 Ø mm A cm H cm K cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

520.272.100 90 90 11.0 22.5 13 366.061.16.1 227623 20.90
520.272.110 110 90 12.1 22.5 13 367.070.16.1 227624 20.90

Lieferumfang:
- Lippendichtung EPDM
- Schutzdeckel

Inclus dans la livraison:
- Joint à lèvres en EPDM
- Couvercle de protection

Sifon-Anschlusswinkel PE Equerre de raccordement en PE, pour siphons 524.470

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
Verwendung
für Waschtisch-, Urinal- und Bidet-Elemente Geberit GIS und 
Geberit Duofix

Applications
Pour éléments de lavabo, d’urinoir et de bidet Geberit GIS et 
Geberit DUOFIX

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm di Ø mm X cm L cm K cm K1 cm D cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

524.470.100 56 46 10 15 4 10 5.2 305.904.14.1 332544 5.85

Lieferumfang:
- Schutzdeckel

Inclus dans la livraison:
- Couvercle de protection

Entwässerungssysteme Systèmes d’évacuation
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Reduktionen PE Réduction en PE 524.140

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
- exzentrisch
- lang

- Excentrique
- Exécution longue

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm d1 Ø mm A cm H cm h cm h1 cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

524.140.100 110 56 2.4 11.0 6.0 3.7 310.050.14.1 322336 7.80
524.140.110 110 63 2.1 11.0 6.1 3.7 310.060.14.1 322336 7.80
524.140.120 110 75 1.5 11.0 6.0 3.7 310.070.14.1 322336 7.80
524.140.130 110 90 1.0 11.0 6.1 3.7 310.080.14.1 322336 7.80
524.140.140 135 110 1.25 11.0 6.1 3.7 312.100.14.1 322337 21.70
524.140.150 135 125 0.4 11.0 6.0 3.7 312.125.14.1 322337 21.70
524.140.155 160 110 2.4 12.6 8.0 3.8 315.100.14.1 322338 36.10
524.140.170 160 135 1.1 13.5 8.0 4.7 315.126.14.1 322338 36.10

Reduktionen PE Réduction en PE 524.145

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
- zentrisch - Concentrique

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm d1 Ø mm H cm h cm h1 cm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

524.145.090 110 56 11 6.1 3.7 310.052.14.1 9.80
524.145.100 110 63 11 6.0 3.7 310.062.14.1 9.70
524.145.105 110 75 11 6.1 3.7 310.072.14.1 9.80
524.145.110 110 90 11 6.1 3.7 310.082.14.1 9.70

Entwässerungssysteme Systèmes d’évacuation
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Flex-Anschlüsse PE Raccordement PE Flex 520.314

• GEBERIT PE
 

• GEBERIT PE
 
- UV-beständig
- mit zwei allseitig schwenkbaren Kugelgelenken

- Résiste aux UV
- Avec 2 articulations à rotule, orientables en tous sens

Verwendung
für Abwasser-Anschlussleitungen; für Waschtisch- und Urinalsi-
fonanschlüsse; für den vertikalen Einbau bis max. 45° Neigung; 
nicht geeignet für den Bidetanschluss; darf nicht für horizontale 
Leitungsführung verwendet werden

Applications
Pour conduites de raccordement d’évacuation. Pour raccords de 
siphons de lavabos et d’urinoirs. Pour le montage vertical jusqu’à 
une inclinaison de 45°. Ne convient pas pour le raccordement de 
bidets. Ne convient pas pour pour conduites horizontales.

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm di Ø mm D cm AB1 mm AB2 mm H cm h cm h1 cm h2 cm L cm K cm K1 cm GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.314.100 56 46 5.2 0 - 80 0 - 150 80 - 82 7.5 18 - 20 54.5 15 47 10 363.009.16.1 26.40

Rohrbefestigungs-Halter Support pour fixation de tuyau 587.370

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Verwendung
zur Befestigung von Rohrschellen und Leitungen an Duofix 
 System-Ständer oder Abschlusselement

Applications
Pour la fixation des colliers et des conduites à un montant ou à 
l’élément de fermeture Duofix

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.370.100 111.891.00.1 227822 10.80

Lieferumfang:
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Matériel de fixation

Entwässerungssysteme Systèmes d’évacuation
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Paneelen Panneau 587.408

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- imprägniert
- nicht brennbar

- Avec imprégnation
- Incombustible

Verwendung
zur einlagigen horizontalen Beplankung der Duofix Systemwand

Applications
Pour le revêtement horizontal mono-couche de la paroi Duofix

- Werkstoff ..................................................................... Gipskarton - Matériau ..................................................................... Placoplâtre

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.408.100 111.808.00.1 228112 23.40

Paneelen Panneau 587.700

• GIS
 

• GIS
 
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Werkstoff
Matériau

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.700.100 1300-600-18 Gipskarton / Placoplâtre 461.025.00.1 228111 13.30
587.700.120 1300-600-18 zementgebunden / Lié au ciment 461.163.00.1 228111 64.50

587.700.100 Paneel aus Gipskarton
zur einlagigen, vertikalen Beplankung des GIS Tragsystems

587.700.120 Paneel aus Kalziumsilikat
zur einlagigen, vertikalen Beplankung des GIS Tragsystems in 
hochnässebeanspruchten Bereich; zur einlagigen horizontalen 
Beplankung der Duofix Systemwand in hochnässebeanspruchten 
Bereichen

587.700.100 Panneau en carton-plâtre
Pour la mise en place d’un panneau sur le système porteur GIS, 
verticalement et en une seule couche

587.700.120 Panneau en silicate de calcium
Pour la mise en place d’un panneau sur le système porteur GIS, 
verticalement et en une seule couche, dans les zones avec hautes 
sollicitations d’humidité. Pour la mise en place d’un panneau sur 
la paroi système Duofix, horizontalement et en une seule couche, 
dans les zones avec hautes sollicitations d’humidité.

Beplankungen Revêtements
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Paneelen Panneau 587.400

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für WC-Elemente Sigma und Omega
- imprägniert
- Aussparung für Serviceöffnung vorbereitet

- Pour éléments de WC Sigma et Omega
- Avec imprégnation
- Réservation intégrée pour ouverture de service

Verwendung
zur einlagigen Beplankung von Duofix Elementen für Wand-WC; 
nicht geeignet für die Beplankung der Duofix Systemwand

Applications
A fixer en 1 épaisseur sur les éléments Duofix pour WC suspen-
dus. Ne convient pas pour les parois systèmes Duofix

- Werkstoff ..................................................................... Gipskarton - Matériau ..................................................................... Placoplâtre

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.400.100 111.855.00.1 228123 40.90

Paneelen Panneau 587.405

• DUOFIX
 

• DUOFIX
 
- für Waschtisch-Elemente
- mit Einlocharmatur
- imprägniert
- Ausstanzung für Waschtisch-Anschlüsse vorhanden

- Pour élément de lavabo
- Avec robinetterie monotrou
- Avec imprégnation
- Découpe pour les raccordements au lavabo existants

Verwendung
zur einlagigen Beplakung von Duofix Waschtisch-Elementen; nicht 
geeignet für die Beplankung der Duofix Systemwand

Applications
Pour le revêtement monocouche des éléments Duofix pour lavabo. 
Ne convient pas pour le revêtement de paroi du système Duofix

- Werkstoff ..................................................................... Gipskarton - Matériau ..................................................................... Placoplâtre

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.405.100 111.853.00.1 228154 40.90

Paneelschrauben Vis pour panneaux 587.710

• GIS
 

• GIS
 
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.710.100 4.2 - 35 461.030.00.1 228711 0.13

Beplankungen Revêtements
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Paneelschrauben Vis pour panneaux 587.711

• GIS
 

• GIS
 
- magaziniert - Chargeur complet

Verwendung
für Schnellbau-Magazinschrauber

Applications
Pour visseuses à bande

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

587.711.100 4.2 x 35 461.031.00.1 228711 0.13

Lieferumfang:
- Gurt mit 50 Stück

Inclus dans la livraison:
- Bande de 50 pièces

Elektro-Magazinschrauber Visseuse à magasin, électrique 788.408

• PREBENA
 

• PREBENA
 
- Tiefeneinstellung
- einfachste Bedienung
- leicht und handlich

- Réglage de la profondeur
- Utilisation très simple
- Modèle léger et très maniable

Verwendung
geeignet für die Verarbeitung von Fermacell-, Gips- und Spanplatten

Applications
Pour panneaux agglomérés, Fermacell, placo-plâtre, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Schrauben
Pour vis

CHF/Stk
CHF/pce

788.408.100 ESL 25-55 MGS 25-55 475.00

Zubehör:
- 788.410  Senkkopf-Gipsplattenschrauben
- 788.411  Gipsplattenschrauben
- 788.412  Senkkopf-Fermacellschrauben

Accessoires:
- 788.410  Vis à tête fraisée pour panneaux de plâtre
- 788.411  Vis pour panneaux en placoplâtre
- 788.412  Vis à tête fraisée pour panneaux Fermacell

Akku-Magazinschrauber Visseuse à magasin, à accu 788.409

• PREBENA
 

• PREBENA
 
- Tiefeneinstellung
- einfachste Bedienung
- leicht und handlich

- Réglage de la profondeur
- Utilisation très simple
- Modèle léger et très maniable

Verwendung
geeignet für die Verarbeitung von Fermacell-, Gips- und Spanplatten

Applications
Pour panneaux agglomérés, Fermacell, placo-plâtre, etc.

- Akkuspannung ........................................................................18 V
- Akkukapazität .........................................................................3 Ah

- Tension accu ...........................................................................18 V
- Capacité accu .........................................................................3 Ah

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Schrauben
Pour vis

CHF/Stk
CHF/pce

788.409.100 ASL 25-55 MGS 25-55 825.00

Zubehör:
- 788.410  Senkkopf-Gipsplattenschrauben
- 788.411  Gipsplattenschrauben
- 788.412  Senkkopf-Fermacellschrauben

Accessoires:
- 788.410  Vis à tête fraisée pour panneaux de plâtre
- 788.411  Vis pour panneaux en placoplâtre
- 788.412  Vis à tête fraisée pour panneaux Fermacell

Beplankungen Revêtements
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Spachtelmasse Mortier 587.750

• GIS
 

• GIS
 
- in Beuteln zu 5 kg
- imprägniert

- Sac de 5 kg
- Avec imprégnation

Verwendung
zum Verspachteln von Panelen

Applications
À spatuler sur les panneaux

Art. Nr.
No d’art.

GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/kg

587.750.100 464.015.00.1 228731 5.10

Beplankungen Revêtements
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Rohre rohschwarz Tube noir brut 180.100

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- geschweisst
- warmstreckreduziert
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Fini à chaud
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

180.100.100 1/4" 8 13.5 2.3 6 0.641 9.00 5.00 1.10
180.100.140 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.839 4.80 5.00 1.40
180.100.180 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.210 5.30 5.00 1.75
180.100.220 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.560 6.35 5.50 2.20
180.100.260 1" 25 33.7 3.2 6 2.410 9.45 5.50 2.65
180.100.300 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.100 12.10 5.50 3.30
180.100.340 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.560 13.80 6.00 3.75
180.100.380 2" 50 60.3 3.6 6 5.030 19.30 6.50 4.70
180.100.420 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.420 26.90 7.50 5.90
180.100.460 3" 80 88.9 4.0 6 8.360 36.20 8.00 6.90
180.100.500 4" 100 114.3 4.5 6 12.200 53.10 10.00 7.85

Rohre rotbraun grundiert Tube avec apprêt brun-rouge 180.200

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- geschweisst
- warmstreckreduziert
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Fini à chaud
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

180.200.100 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.852 5.00
180.200.120 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 5.55
180.200.140 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 6.70
180.200.160 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 10.00
180.200.180 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 12.70
180.200.200 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 15.40
180.200.220 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 21.60
180.200.240 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.510 30.50
180.200.260 3" 80 88.9 4.0 6 8.470 40.30
180.200.280 4" 100 114.3 4.0 6 12.100 58.60

Rohre grau grundiert RAL 7012 Tube avec apprêt gris RAL 7012 180.300

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- geschweisst
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

180.300.100 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.852 5.00
180.300.120 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 5.55
180.300.140 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 6.70
180.300.160 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 10.00
180.300.180 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 12.70
180.300.200 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 15.40
180.300.220 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 21.60
180.300.240 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.510 30.50
180.300.260 3" 80 88.9 4.0 6 8.470 40.30
180.300.280 4" 100 114.3 4.5 6 12.100 58.60

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Rohre verzinkt Tube zingué 183.100

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- geschweisst
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

183.100.100 1/4" 8 13.5 2.3 6 0.674 5.00
183.100.140 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.890 6.70 5.00
183.100.180 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.280 6.70 5.00
183.100.220 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.650 8.10 5.50
183.100.260 1" 25 33.7 3.2 6 2.550 11.70 5.50
183.100.300 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.290 14.60 5.50
183.100.301 11/4" 32 42.4 3.2 5 3.280 15.90 5.50
183.100.340 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.770 16.80 6.00
183.100.341 11/2" 40 48.3 3.2 5 3.770 17.70 6.00
183.100.380 2" 50 60.3 3.6 6 5.340 23.40 6.50
183.100.381 2" 50 60.3 3.6 5 5.400 25.20 6.50
183.100.420 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.810 33.30 7.50
183.100.421 21/2" 65 76.1 3.6 5 6.830 36.00 7.50
183.100.460 3" 80 88.9 4.0 6 8.860 47.30 8.00
183.100.500 4" 100 114.3 4.5 6 12.930 68.90 10.00

Rohre verzinkt kunststoffummantelt rot Tube zingué avec revêtement synthétique rouge 185.200

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- geschweisst
- mit Gewinde (Aufpreis)

- Exécution soudée
- Avec filetage (surprix)

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

185.200.130 1" 25 33.7 3.2 6 2.450 24.70
185.200.150 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.180 30.70
185.200.170 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.930 35.80
185.200.190 2" 50 60.3 3.6 6 5.310 48.70
185.200.210 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.800 63.00
185.200.230 3" 80 88.9 4.0 6 8.540 79.30

Rohre verzinkt kunststoffummantelt gelb Tube zingué avec revêtement synthétique jaune 185.205

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- geschweisst
- mit Gewinde (Aufpreis)

- Exécution soudée
- Avec filetage (surprix)

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

185.205.130 1" 25 33.7 3.2 6 2.450 24.70
185.205.150 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.180 30.70
185.205.170 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.930 35.80

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Rohre rohschwarz kunststoffummantelt gelb Tube noir brut avec revêtement synthétique jaune 185.410

• DIN 1626 und 2470/T1
• ST37.0
 

• DIN 1626 und 2470/T1
• ST37.0
 
- geschweisst
- mit und ohne Gewinde und Muffen

- Exécution soudée
- Avec ou sans filetage et manchons

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

185.410.100 3" 80 88.9 3.6 12 8.070 83.50
185.410.120 4" 100 114.3 3.6 12 10.530 101.00
185.410.160 6" 150 168.3 4.0 12 19.840 163.50
185.410.180 8" 200 219.1 4.5 12 25.300 185.00

Siederohre rohschwarz Tube bouilleur noir brut 188.100

• EN 10217-1
• P235TR1
 

• EN 10217-1
• P235TR1
 
- geschweisst
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen (bis AD 219.1 

mm)

- Exécution soudée
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes (jusqu’au Ø ext. 

219.1 mm)

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

188.100.090 26.9 2.3 6 1.395 5.70 5.50 2.25
188.100.100 31.8 2.3 6 1.673 6.70 5.50 2.50
188.100.120 33.7 2.3 6 1.781 6.75 5.50 2.65
188.100.150 38.0 2.3 6 2.025 8.05 5.50 2.95
188.100.200 42.4 2.3 6 2.274 8.05 5.50 3.30
188.100.250 44.5 2.3 6 2.393 9.45 6.00 3.45
188.100.300 48.3 2.3 6 2.609 9.40 6.00 3.75
188.100.350 51.0 2.6 6 3.103 11.70 6.00 3.95
188.100.355 51.0 2.6 10 3.103 12.60 6.00 3.95
188.100.450 57.0 2.6 6 3.487 13.20 6.50 4.45
188.100.460 57.0 3.2 6 4.245 16.50 6.50 4.45
188.100.500 60.3 2.9 6 4.140 14.50 6.50 4.70
188.100.501 60.3 2.9 12 4.140 14.50 6.50 4.70
188.100.550 63.5 2.9 6 4.333 16.60 6.50 4.95
188.100.600 70.0 2.9 6 4.798 17.20 7.00 5.45
188.100.650 76.1 2.9 6 5.234 17.70 7.50 5.90
188.100.651 76.1 2.9 12 5.234 17.70 7.50 5.90
188.100.700 82.5 3.2 6 6.257 22.60 7.50 6.40
188.100.705 82.5 5.0 6 9.554 36.80 7.50 6.40
188.100.750 88.9 3.2 6 6.761 22.90 8.00 6.90
188.100.751 88.9 3.2 12 6.761 22.90 8.00 6.90
188.100.800 95.0 3.2 6 7.243 27.40 8.00 7.40
188.100.850 101.6 3.6 6 8.698 29.40 9.00 7.00
188.100.851 101.6 3.6 12 8.698 29.40 9.00 7.00
188.100.900 108.0 3.6 6 9.266 31.40 9.50 7.40
188.100.901 108.0 3.6 12 9.266 31.40 9.50 7.40
188.100.950 114.3 3.6 6 9.826 33.30 10.00 7.85
188.100.951 114.3 3.6 12 9.826 33.30 10.00 7.85
188.101.010 121.0 4.0 6 11.539 43.50 11.50 8.30
188.101.011 121.0 4.0 12 11.539 43.50 11.50 8.30
188.101.050 127.0 4.0 6 12.130 43.20 13.00 8.75
188.101.051 127.0 4.0 12 12.130 43.20 13.00 8.75
188.101.100 133.0 4.0 6 12.722 42.90 13.50 9.15
188.101.101 133.0 4.0 12 12.722 42.90 13.50 9.15
188.101.140 139.7 2.9 6 9.781 34.20 14.50 9.60
188.101.141 139.7 2.9 12 9.781 34.20 14.50 9.60
188.101.150 139.7 4.0 6 13.383 45.10 14.50 9.60

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

188.101.151 139.7 4.0 12 13.383 45.10 14.50 9.60
188.101.200 152.4 4.5 6 16.409 57.50 15.50 10.50
188.101.201 152.4 4.5 12 16.409 57.50 15.50 10.50
188.101.245 159.0 2.0 6 7.740 49.90 15.50 10.95
188.101.246 159.0 2.0 12 7.740 49.90 15.50 10.95
188.101.250 159.0 4.5 6 17.141 57.50 15.50 10.95
188.101.251 159.0 4.5 12 17.141 57.50 15.50 10.95
188.101.290 168.3 4.0 6 16.203 61.50 16.50 11.55
188.101.291 168.3 4.0 12 16.203 61.50 16.50 11.55
188.101.300 168.3 4.5 6 18.173 59.90 16.50 11.55
188.101.301 168.3 4.5 12 18.173 59.90 16.50 11.55
188.101.305 168.3 5.0 6 20.131 77.30 16.50 11.55
188.101.306 168.3 5.0 12 20.131 77.30 16.50 11.55
188.101.320 177.8 4.5 6 19.227 67.70 17.50 12.25
188.101.321 177.8 4.5 12 19.227 67.70 17.50 12.25
188.101.325 177.8 5.0 6 21.302 79.60 17.50 12.25
188.101.326 177.8 5.0 12 21.302 79.60 17.50 12.25
188.101.330 193.7 4.5 6 20.991 79.60 18.00 13.30
188.101.331 193.7 4.5 12 20.991 79.60 18.00 13.30
188.101.335 193.7 5.6 6 25.971 98.80 18.00 13.30
188.101.336 193.7 5.6 12 25.971 98.80 18.00 13.30
188.101.346 219.1 2.9 6 15.480 61.00 20.00 15.05
188.101.347 219.1 2.9 12 15.480 61.00 20.00 15.05
188.101.351 219.1 4.5 6 23.809 81.30 20.00 15.05
188.101.355 219.1 4.5 12 23.809 81.30 20.00 15.05
188.101.400 244.5 5.0 6 29.524 117.00 21.50 16.80
188.101.401 244.5 5.0 12 29.524 117.00 21.50 16.80
188.101.450 273.0 5.0 6 33.038 131.00 24.00 18.75
188.101.451 273.0 5.0 12 33.038 131.00 24.00 18.75
188.101.500 323.9 5.6 6 43.947 176.50 26.50 22.25
188.101.510 323.9 5.6 12 43.947 176.50 26.50 22.25
188.101.550 355.6 5.6 6 48.324 216.00 28.50 24.45
188.101.551 355.6 5.6 12 48.324 216.00 28.50 24.45
188.101.600 406.4 6.3 6 62.146 279.00 33.50 27.90
188.101.601 406.4 6.3 12 62.146 279.00 33.50 27.90
188.101.650 508.0 6.3 6 78.200 350.00 44.00 34.90
188.101.651 508.0 6.3 12 78.200 350.00 44.00 34.90

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Siederohre grau grundiert RAL 7012 Tube bouilleur avec apprêt gris RAL 7012 188.300

• EN 10217-1
• P235TR1
 

• EN 10217-1
• P235TR1
 
- geschweisst
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

188.300.100 31.8 2.3 6 1.680 7.40 5.50
188.300.120 33.7 2.3 6 1.750 8.00 5.50
188.300.140 38.0 2.3 6 2.040 9.00 5.50
188.300.160 42.4 2.3 6 2.290 9.50 5.50
188.300.180 44.5 2.3 6 2.410 10.80 6.00
188.300.200 48.3 2.3 6 2.630 10.80 6.00
188.300.220 51.0 2.6 6 3.120 13.50 6.00
188.300.240 57.0 2.6 6 3.520 14.60 6.50
188.300.260 60.3 2.9 6 4.140 16.10 6.50
188.300.280 63.5 2.9 6 4.360 17.70 6.50
188.300.300 70.0 2.9 6 4.830 19.70 7.00
188.300.320 76.1 2.9 6 5.280 18.90 7.50
188.300.340 82.5 3.2 6 6.310 25.30 7.50
188.300.360 88.9 3.2 6 6.810 24.30 8.00
188.300.380 95.0 3.2 6 7.250 29.90 8.00
188.300.400 101.6 3.6 6 8.760 35.00 9.00
188.300.420 108.0 3.6 6 9.330 35.10 9.50
188.300.440 114.3 3.6 6 9.900 35.10 10.00
188.300.460 121.0 4.0 6 11.500 44.20 11.50
188.300.480 127.0 4.0 6 12.200 46.60 13.00
188.300.500 133.0 4.0 6 12.800 47.90 13.50
188.300.520 139.7 4.0 6 13.500 47.80 14.50
188.300.540 152.4 4.5 6 16.400 62.80 15.50
188.300.560 159.0 4.5 6 17.100 62.80 15.50
188.300.580 168.3 4.5 6 18.180 66.90 16.50
188.300.600 177.8 4.5 6 19.200 76.80 17.50
188.300.620 193.7 4.5 6 21.000 84.10 18.00
188.300.640 219.1 4.5 6 23.800 93.90 20.00
188.300.660 273.0 5.0 6 33.038 135.00 24.00

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Siederohre rotbraun grundiert Tube bouilleur avec apprêt brun-rouge 188.200

• EN 10217-1
• P235TR1
 

• EN 10217-1
• P235TR1
 
- geschweisst
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

188.200.100 31.8 2.3 6 1.680 7.40 5.50
188.200.120 33.7 2.3 6 1.750 8.00 5.50
188.200.140 38.0 2.3 6 2.040 9.05 5.50
188.200.160 42.4 2.3 6 2.290 9.40 5.50
188.200.180 44.5 2.3 6 2.410 10.80 6.00
188.200.200 48.3 2.3 6 2.630 10.80 6.00
188.200.220 51.0 2.6 6 3.120 13.70 6.00
188.200.240 57.0 2.6 6 3.520 14.60 6.50
188.200.260 60.3 2.9 6 4.140 16.10 6.50
188.200.280 63.5 2.9 6 4.360 17.70 6.50
188.200.300 70.0 2.9 6 4.830 19.70 7.00
188.200.320 76.1 2.9 6 5.280 18.90 7.50
188.200.340 82.5 3.2 6 6.310 25.30 7.50
188.200.360 88.9 3.2 6 6.810 24.40 8.00
188.200.380 95.0 3.2 6 7.250 28.30 8.00
188.200.400 101.6 3.6 6 8.760 35.00 9.00
188.200.420 108.0 3.6 6 9.330 35.10 9.50
188.200.440 114.3 3.6 6 9.900 35.10 10.00
188.200.460 121.0 4.0 6 11.500 44.20 11.50
188.200.480 127.0 4.0 6 12.200 46.60 13.00
188.200.500 133.0 4.0 6 12.800 47.90 13.50
188.200.520 139.7 4.0 6 13.500 47.80 14.50
188.200.540 152.4 4.5 6 16.400 62.80 15.50
188.200.560 159.0 4.5 6 17.100 62.90 15.50
188.200.580 168.3 4.5 6 18.180 66.90 16.50
188.200.600 177.8 4.5 6 19.200 76.80 17.50
188.200.620 193.7 4.5 6 21.000 84.10 18.00
188.200.640 219.1 4.5 6 23.800 93.90 20.00

Stahlrohre feuerverzinkt Tube en acier zingué au feu 188.600

• EN 10217-1C
• P235TR1
 

• EN 10217-1C
• P235TR1
 
- geschweisst
- feuerverzinkt
- druckgeprüft auf 90 bar

- Exécution soudée
- Exécution zinguée au feu
- Testé à une pression de 90 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

188.600.100 1/2" 15 21.3 2.60 6 1.280 9.35 5.00
188.600.120 3/3" 20 26.9 2.60 6 1.650 11.90 5.50
188.600.140 1" 25 33.7 3.20 6 2.550 17.90 5.50
188.600.160 11/4" 32 42.4 3.20 6 3.290 23.10 5.50
188.600.180 11/2" 40 48.3 3.20 6 3.770 26.50 6.00
188.600.200 2" 50 60.3 3.60 6 5.340 37.50 6.50
188.600.220 21/2" 65 76.1 3.60 6 6.810 47.80 7.50
188.600.240 3" 80 88.9 4.00 6 8.860 62.10 8.00
188.600.260 4" 100 114.3 4.50 6 12.930 90.70

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Rohre rohschwarz Tube noir brut 182.100

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- nahtlos
- mit und ohne Gewinde und Muffen

- Sans soudure
- Avec ou sans filetage et manchons

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

182.100.190 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.852 9.45 5.00 1.40
182.100.230 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 7.55 5.00 1.75
182.100.270 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 9.30 5.50 2.20
182.100.310 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 14.70 5.50 2.65
182.100.350 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 17.60 5.50 3.30
182.100.390 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 19.80 6.00 3.75
182.100.430 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 27.10 6.50 4.70
182.100.490 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.510 35.00 7.50 5.90
182.100.530 3" 80 88.9 4.0 6 8.740 45.80 8.00 6.90
182.100.570 4" 100 114.3 4.5 6 12.100 65.40 10.00 7.85

Dampfrohre Tube vapeur 187.100

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- nahtlos
- schwere Reihe
- in Herstellungslängen von 5-7 m

- Sans soudure
- Série lourde
- En longueurs d’usine de 5-7 m

Art. Nr.
No d’art.

DN a mm t mm kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

187.100.110 3/8" 17.2 2.9 1.020 13.30 5.00 1.40
187.100.130 1/2" 21.3 3.2 1.450 12.70 5.00 1.75
187.100.150 3/4" 26.9 3.2 1.900 15.50 5.50 2.20
187.100.170 1" 33.7 4.0 2.970 24.30 5.50 2.65
187.100.190 11/4" 42.4 4.0 3.840 29.10 5.50 3.30
187.100.210 11/2" 48.3 4.0 4.430 31.40 6.00 3.75
187.100.230 2" 60.3 4.5 6.170 43.60 6.50 4.70
187.100.240 21/2" 76.1 4.5 7.900 52.70 7.50 5.90
187.100.250 3" 88.9 5.0 10.100 67.80 8.00 6.90
187.100.270 4" 114.3 5.4 14.400 96.90 10.00 7.85

Rohre verzinkt Tube zingué 184.100

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- nahtlos
- mit und ohne Gewinde und Muffen

- Sans soudure
- Avec ou sans filetage et manchons

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

184.100.110 1/4" 8 13.5 2.3 6 0.674 16.90 5.00
184.100.150 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.896 12.10 5.00
184.100.190 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.272 10.90 5.00
184.100.230 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.654 13.20 5.50
184.100.270 1" 25 33.7 3.2 6 2.555 19.60 5.50
184.100.310 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.275 24.00 5.50
184.100.350 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.774 26.10 6.00
184.100.390 2" 50 60.3 3.6 6 5.332 36.80 6.50
184.100.430 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.826 45.50 7.50
184.100.470 3" 80 88.9 4.0 6 8.883 59.00 8.00
184.100.510 4" 100 114.3 4.5 6 12.932 87.20 10.00

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Siederohre rohschwarz Tube bouilleur noir brut 186.100

• EN 10216-1
• P235 TR2
 

• EN 10216-1
• P235 TR2
 
- nahtlos - Sans soudure

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

186.100.100 26.9 2.3 6 1.410 14.00 5.50 2.20
186.100.130 33.7 2.6 6 2.010 14.50 5.50 2.65
186.100.150 38.0 2.6 6 2.290 15.70 5.50 2.95
186.100.170 42.4 2.6 6 2.570 16.30 5.50 3.30
186.100.190 44.5 2.6 6 2.700 18.80 6.00 3.45
186.100.210 48.3 2.6 6 2.950 18.00 6.00 3.75
186.100.230 51.0 2.6 6 3.120 20.60 6.00 3.95
186.100.270 57.0 2.9 6 3.900 25.40 6.50 4.45
186.100.290 60.3 2.9 6 4.140 26.50 6.50 4.70
186.100.310 63.5 2.9 6 4.360 28.30 6.50 4.95
186.100.330 70.0 2.9 6 4.830 31.20 7.00 5.45
186.100.350 76.1 2.9 6 5.280 31.20 7.50 5.90
186.100.370 82.5 3.2 6 6.310 39.60 7.50 6.40
186.100.390 88.9 3.2 6 6.810 38.90 8.00 6.90
186.100.430 101.6 3.6 6 8.760 54.70 9.00 7.00
186.100.450 108.0 3.6 6 9.330 53.30 9.50 7.40
186.100.470 114.3 3.6 6 9.900 56.70 10.00 7.85
186.100.490 127.0 4.0 6 12.200 75.90 13.00 8.75
186.100.510 133.0 4.0 6 12.800 79.70 13.50 9.15
186.100.530 139.7 4.0 6 13.500 76.20 14.50 9.60
186.100.550 152.4 4.5 6 16.400 104.50 15.50 10.50
186.100.570 159.0 4.5 6 17.150 101.50 15.50 10.95
186.100.590 165.1 4.5 6 17.800 118.50 16.00 11.35
186.100.610 168.3 4.5 6 18.100 113.50 16.50 11.55
186.100.630 177.8 5.0 6 21.300 138.00 17.50 12.25
186.100.650 193.7 5.6 6 25.900 172.50 18.00 13.30
186.100.690 219.1 6.3 6 33.200 205.00 20.00 15.05
186.100.710 244.5 6.3 6 37.100 249.00 21.50 16.80
186.100.730 267.0 6.3 6 40.600 272.00 23.00 18.35
186.100.750 273.0 6.3 6 41.600 278.00 24.00 18.75
186.100.770 298.5 7.1 6 51.100 342.00 25.00 20.50
186.100.790 323.9 7.1 6 55.600 396.00 26.50 22.25
186.100.800 355.6 8.0 6 68.300 568.00 28.50 24.35
186.100.810 368.0 8.0 6 70.800 587.00 30.00 25.30
186.100.820 406.4 8.8 6 85.900 714.00 33.50 27.95
186.100.830 419.0 10.0 6 101.000 960.00 35.00 28.65
186.100.840 457.0 10.0 6 110.000 1’041.00 37.00 31.30
186.100.850 508.0 11.0 6 135.000 1’286.00 44.00 34.75

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Rohre kältebeschichtet Tube avec revêtement pour le Froid 180.505

• CORADUR®cool
• EN 10255
• S195T
 

• CORADUR®cool
• EN 10255
• S195T
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge),  
fer micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- geschweisst
- Rohrenden mit Kappen

- Exécution soudée
- Extrémités des tubes avec capuchons

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

180.505.120 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 13.20
180.505.140 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 16.30
180.505.160 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 21.30
180.505.180 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 27.10
180.505.200 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 31.10
180.505.220 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 41.50

Siederohre kältebeschichtet Tube bouilleur avec revêtement pour le Froid 188.505

• CORADUR®cool
• EN 10217-1
• P235TR1
 

• CORADUR®cool
• EN 10217-1
• P235TR1
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge),  
fer micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- geschweisst
- Rohrenden mit Kappen

- Exécution soudée
- Extrémités des tubes avec capuchons

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m

188.505.160 42.4 2.3 6 2.290 22.60
188.505.200 48.3 2.3 6 2.630 26.00
188.505.260 60.3 2.9 6 4.140 36.20
188.505.320 76.1 3.2 6 5.280 44.60
188.505.360 88.9 3.2 6 6.810 54.80
188.505.440 114.3 3.6 6 9.900 76.00
188.505.520 139.7 4.0 6 13.500 99.60
188.505.580 168.3 4.5 6 18.180 130.00
188.505.640 219.1 4.5 6 23.700 168.00
188.505.660 273.0 5.0 6 33.000 227.00
188.505.680 323.9 5.6 6 43.800 293.00

Gas- und Wasserleitungsrohre Tubes pour eau et gaz
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Rohrnippel Mamelon 532.105

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.105.030 1/4 30 2.35
532.105.040 1/4 40 2.35
532.105.050 1/4 50 2.70
532.105.060 1/4 60 2.70
532.105.070 1/4 70 2.75
532.105.080 1/4 80 2.75
532.105.090 1/4 90 3.25
532.105.100 1/4 100 3.25
532.105.110 1/4 110 3.50
532.105.120 1/4 120 3.50
532.105.130 1/4 130 3.80
532.105.140 1/4 140 3.80
532.105.150 1/4 150 3.80
532.105.160 1/4 160 4.55
532.105.170 1/4 170 4.55
532.105.180 1/4 180 4.55
532.105.190 1/4 190 4.95
532.105.200 1/4 200 4.95
532.105.210 1/4 210 7.50
532.105.220 1/4 220 7.50
532.105.230 1/4 230 7.50
532.105.240 1/4 240 7.50
532.105.250 1/4 250 6.45
532.105.300 1/4 300 7.50

Rohrnippel Mamelon 532.110

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.110.030 3/8 30 2.10
532.110.040 3/8 40 2.05
532.110.050 3/8 50 2.05
532.110.060 3/8 60 2.05
532.110.070 3/8 70 2.20
532.110.080 3/8 80 2.15
532.110.090 3/8 90 2.60
532.110.100 3/8 100 2.60
532.110.110 3/8 110 2.75
532.110.120 3/8 120 2.75
532.110.130 3/8 130 3.40
532.110.140 3/8 140 3.40
532.110.150 3/8 150 3.40
532.110.160 3/8 160 4.50
532.110.170 3/8 170 4.50
532.110.180 3/8 180 4.50
532.110.190 3/8 190 4.95
532.110.200 3/8 200 4.95
532.110.210 3/8 210 7.50
532.110.220 3/8 220 7.50
532.110.230 3/8 230 7.50
532.110.240 3/8 240 7.50
532.110.250 3/8 250 6.45
532.110.300 3/8 300 7.35

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 532.115

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.115.030 1/2 30 1.46
532.115.040 1/2 40 1.25
532.115.050 1/2 50 1.25
532.115.060 1/2 60 1.25
532.115.070 1/2 70 1.35
532.115.080 1/2 80 1.35
532.115.090 1/2 90 1.65
532.115.100 1/2 100 1.65
532.115.110 1/2 110 1.80
532.115.120 1/2 120 1.80
532.115.130 1/2 130 2.15
532.115.140 1/2 140 2.15
532.115.150 1/2 150 2.15
532.115.160 1/2 160 2.75
532.115.170 1/2 170 2.75
532.115.180 1/2 180 2.75
532.115.190 1/2 190 3.00
532.115.200 1/2 200 3.00
532.115.210 1/2 210 4.55
532.115.220 1/2 220 4.55
532.115.230 1/2 230 4.55
532.115.240 1/2 240 4.55
532.115.250 1/2 250 3.85
532.115.300 1/2 300 4.50

Rohrnippel Mamelon 532.120

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.120.030 3/4 30 1.60
532.120.040 3/4 40 1.45
532.120.050 3/4 50 1.45
532.120.060 3/4 60 1.50
532.120.070 3/4 70 1.70
532.120.080 3/4 80 1.70
532.120.090 3/4 90 1.90
532.120.100 3/4 100 1.90
532.120.110 3/4 110 2.05
532.120.120 3/4 120 2.05
532.120.130 3/4 130 2.60
532.120.140 3/4 140 2.60
532.120.150 3/4 150 2.60
532.120.160 3/4 160 3.30
532.120.170 3/4 170 3.30
532.120.180 3/4 180 3.30
532.120.190 3/4 190 3.55
532.120.200 3/4 200 3.55
532.120.210 3/4 210 5.45
532.120.220 3/4 220 5.45
532.120.230 3/4 230 5.45
532.120.240 3/4 240 5.45
532.120.250 3/4 250 4.70
532.120.300 3/4 300 5.45

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 532.125

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.125.030 1 30 2.10
532.125.040 1 40 2.05
532.125.050 1 50 2.05
532.125.060 1 60 2.05
532.125.070 1 70 2.15
532.125.080 1 80 2.15
532.125.090 1 90 2.60
532.125.100 1 100 2.60
532.125.110 1 110 2.75
532.125.120 1 120 2.75
532.125.130 1 130 3.40
532.125.140 1 140 3.40
532.125.150 1 150 3.40
532.125.160 1 160 4.50
532.125.170 1 170 4.50
532.125.180 1 180 4.50
532.125.190 1 190 4.95
532.125.200 1 200 4.95
532.125.210 1 210 7.50
532.125.220 1 220 7.50
532.125.230 1 230 7.50
532.125.240 1 240 7.50
532.125.250 1 250 6.45
532.125.300 1 300 7.55

Rohrnippel Mamelon 532.130

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.130.040 11/4 40 4.00
532.130.050 11/4 50 4.05
532.130.060 11/4 60 3.65
532.130.070 11/4 70 3.90
532.130.080 11/4 80 3.90
532.130.090 11/4 90 4.05
532.130.100 11/4 100 4.05
532.130.110 11/4 110 4.25
532.130.120 11/4 120 4.25
532.130.130 11/4 130 4.90
532.130.140 11/4 140 4.90
532.130.150 11/4 150 4.90
532.130.160 11/4 160 6.15
532.130.170 11/4 170 6.15
532.130.180 11/4 180 6.15
532.130.190 11/4 190 6.45
532.130.200 11/4 200 6.45
532.130.210 11/4 210 9.90
532.130.220 11/4 220 9.90
532.130.230 11/4 230 9.90
532.130.240 11/4 240 9.90
532.130.250 11/4 250 8.65
532.130.300 11/4 300 9.85

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 532.135

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.135.040 11/2 40 4.35
532.135.050 11/2 50 4.35
532.135.060 11/2 60 4.25
532.135.070 11/2 70 4.40
532.135.080 11/2 80 4.40
532.135.090 11/2 90 4.80
532.135.100 11/2 100 4.80
532.135.110 11/2 110 4.80
532.135.120 11/2 120 4.80
532.135.130 11/2 130 5.80
532.135.140 11/2 140 5.80
532.135.150 11/2 150 5.80
532.135.160 11/2 160 7.15
532.135.170 11/2 170 7.15
532.135.180 11/2 180 7.15
532.135.190 11/2 190 7.75
532.135.200 11/2 200 7.75
532.135.210 11/2 210 11.40
532.135.220 11/2 220 11.40
532.135.230 11/2 230 11.40
532.135.240 11/2 240 11.40
532.135.250 11/2 250 9.85
532.135.300 11/2 300 11.30

Rohrnippel Mamelon 532.140

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.140.040 2 40 5.10
532.140.050 2 50 5.10
532.140.060 2 60 5.10
532.140.070 2 70 5.35
532.140.080 2 80 5.35
532.140.090 2 90 5.80
532.140.100 2 100 5.85
532.140.110 2 110 6.10
532.140.120 2 120 6.10
532.140.130 2 130 7.65
532.140.140 2 140 7.65
532.140.150 2 150 7.65
532.140.160 2 160 9.55
532.140.170 2 170 9.55
532.140.180 2 180 9.55
532.140.190 2 190 10.40
532.140.200 2 200 10.40
532.140.210 2 210 15.50
532.140.220 2 220 15.50
532.140.230 2 230 15.50
532.140.240 2 240 15.50
532.140.250 2 250 13.60
532.140.300 2 300 15.70

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 532.145

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.145.050 21/2 50 11.50
532.145.060 21/2 60 11.50
532.145.070 21/2 70 11.50
532.145.080 21/2 80 11.50
532.145.090 21/2 90 12.30
532.145.100 21/2 100 12.30
532.145.110 21/2 110 12.80
532.145.120 21/2 120 12.80
532.145.130 21/2 130 15.00
532.145.140 21/2 140 15.00
532.145.150 21/2 150 15.00
532.145.160 21/2 160 15.90
532.145.170 21/2 170 15.90
532.145.180 21/2 180 15.90
532.145.190 21/2 190 18.50
532.145.200 21/2 200 18.50
532.145.210 21/2 210 24.50
532.145.220 21/2 220 24.50
532.145.230 21/2 230 24.50
532.145.240 21/2 240 24.50
532.145.250 21/2 250 21.50
532.145.300 21/2 300 24.60

Rohrnippel Mamelon 532.150

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.150.060 3 60 15.00
532.150.070 3 70 15.80
532.150.080 3 80 15.80
532.150.090 3 90 16.80
532.150.100 3 100 16.80
532.150.110 3 110 17.20
532.150.120 3 120 17.20
532.150.130 3 130 19.60
532.150.140 3 140 19.60
532.150.150 3 150 19.60
532.150.160 3 160 21.50
532.150.170 3 170 21.50
532.150.180 3 180 21.50
532.150.190 3 190 23.80
532.150.200 3 200 23.80
532.150.210 3 210 33.10
532.150.220 3 220 33.10
532.150.230 3 230 33.10
532.150.240 3 240 33.10
532.150.250 3 250 29.20
532.150.300 3 300 33.10

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 532.155

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.155.080 4 80 25.00
532.155.090 4 90 26.60
532.155.100 4 100 26.60
532.155.110 4 110 27.60
532.155.120 4 120 27.60
532.155.130 4 130 31.10
532.155.140 4 140 31.10
532.155.150 4 150 31.10
532.155.160 4 160 35.30
532.155.170 4 170 35.30
532.155.180 4 180 35.30
532.155.190 4 190 37.90
532.155.200 4 200 37.90
532.155.210 4 210 50.90
532.155.220 4 220 50.90
532.155.230 4 230 50.90
532.155.240 4 240 50.90
532.155.250 4 250 45.10
532.155.300 4 300 51.10

Anschweissnippel Mamelon à souder 532.200

- rohschwarz - Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 550
- Länge ................................................................................ 100 mm

- Type ......................................................................................... 550
- Longueur ........................................................................... 100 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø " CHF/Stk
CHF/pce

532.200.100 1/2 3.05
532.200.200 3/4 3.55
532.200.300 1 4.85
532.200.400 11/4 7.70
532.200.500 11/2 9.05
532.200.600 2 11.00
532.200.700 21/2 21.80
532.200.800 3 31.90
532.200.900 4 50.50

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 532.160

- geschweisst
- rohschwarz

- Exécution soudée
- Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 531 - Type ......................................................................................... 531

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

532.160.100 1/8 18 4.35
532.160.110 1/4 21 3.25
532.160.120 3/8 23 3.25
532.160.130 1/2 25 3.25
532.160.140 3/4 30 3.40
532.160.150 1 35 3.80
532.160.160 11/4 40 5.85
532.160.170 11/2 45 7.45
532.160.180 2 50 11.20
532.160.190 21/2 50 20.90
532.160.200 3 65 35.60
532.160.210 4 80 57.30

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.100

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.100.030 1/8 30 8.05
533.100.040 1/8 40 7.80
533.100.050 1/8 50 7.80
533.100.060 1/8 60 7.80
533.100.070 1/8 70 8.20
533.100.080 1/8 80 8.20
533.100.090 1/8 90 9.70
533.100.100 1/8 100 9.70

Rohrnippel Mamelon 533.105

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.105.030 1/4 30 2.35
533.105.040 1/4 40 2.35
533.105.050 1/4 50 2.70
533.105.060 1/4 60 2.70
533.105.070 1/4 70 2.75
533.105.080 1/4 80 2.75
533.105.090 1/4 90 3.25
533.105.100 1/4 100 3.25
533.105.110 1/4 110 3.30
533.105.120 1/4 120 3.30
533.105.130 1/4 130 3.80
533.105.140 1/4 140 3.80
533.105.150 1/4 150 3.80
533.105.160 1/4 160 4.70
533.105.170 1/4 170 4.70
533.105.180 1/4 180 4.70
533.105.190 1/4 190 5.15
533.105.200 1/4 200 5.15
533.105.210 1/4 210 7.80
533.105.220 1/4 220 7.80
533.105.230 1/4 230 7.80
533.105.240 1/4 240 7.80
533.105.250 1/4 250 6.75
533.105.300 1/4 300 7.80

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.110

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.110.030 3/8 30 2.10
533.110.040 3/8 40 2.05
533.110.050 3/8 50 2.05
533.110.060 3/8 60 2.05
533.110.070 3/8 70 2.20
533.110.080 3/8 80 2.15
533.110.090 3/8 90 2.60
533.110.100 3/8 100 2.60
533.110.110 3/8 110 2.85
533.110.120 3/8 120 2.85
533.110.130 3/8 130 3.55
533.110.140 3/8 140 3.55
533.110.150 3/8 150 3.55
533.110.160 3/8 160 4.70
533.110.170 3/8 170 4.70
533.110.180 3/8 180 4.70
533.110.190 3/8 190 5.15
533.110.200 3/8 200 5.15
533.110.210 3/8 210 7.80
533.110.220 3/8 220 7.80
533.110.230 3/8 230 7.80
533.110.240 3/8 240 7.80
533.110.250 3/8 250 6.75
533.110.300 3/8 300 7.65

Rohrnippel Mamelon 533.115

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.115.030 1/2 30 1.50
533.115.040 1/2 40 1.25
533.115.050 1/2 50 1.25
533.115.060 1/2 60 1.10
533.115.070 1/2 70 1.40
533.115.080 1/2 80 1.40
533.115.090 1/2 90 1.65
533.115.100 1/2 100 1.65
533.115.110 1/2 110 1.85
533.115.120 1/2 120 1.85
533.115.130 1/2 130 2.20
533.115.140 1/2 140 2.20
533.115.150 1/2 150 2.20
533.115.160 1/2 160 2.80
533.115.170 1/2 170 2.80
533.115.180 1/2 180 2.80
533.115.190 1/2 190 3.20
533.115.200 1/2 200 3.20
533.115.210 1/2 210 4.80
533.115.220 1/2 220 4.80
533.115.230 1/2 230 4.80
533.115.240 1/2 240 4.80
533.115.250 1/2 250 3.95
533.115.300 1/2 300 4.90

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.120

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.120.030 3/4 30 1.60
533.120.040 3/4 40 1.50
533.120.050 3/4 50 1.50
533.120.060 3/4 60 1.50
533.120.070 3/4 70 1.75
533.120.080 3/4 80 1.75
533.120.090 3/4 90 1.90
533.120.100 3/4 100 1.90
533.120.110 3/4 110 2.05
533.120.120 3/4 120 2.05
533.120.130 3/4 130 2.65
533.120.140 3/4 140 2.65
533.120.150 3/4 150 2.65
533.120.160 3/4 160 3.35
533.120.170 3/4 170 3.35
533.120.180 3/4 180 3.35
533.120.190 3/4 190 3.75
533.120.200 3/4 200 3.75
533.120.210 3/4 210 5.75
533.120.220 3/4 220 5.75
533.120.230 3/4 230 5.75
533.120.240 3/4 240 5.75
533.120.250 3/4 250 4.90
533.120.300 3/4 300 5.85

Rohrnippel Mamelon 533.125

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.125.030 1 30 2.10
533.125.040 1 40 2.05
533.125.050 1 50 2.05
533.125.060 1 60 2.05
533.125.070 1 70 2.15
533.125.080 1 80 2.15
533.125.090 1 90 2.60
533.125.100 1 100 2.60
533.125.110 1 110 2.85
533.125.120 1 120 2.85
533.125.130 1 130 3.60
533.125.140 1 140 3.60
533.125.150 1 150 3.60
533.125.160 1 160 4.70
533.125.170 1 170 4.70
533.125.180 1 180 4.70
533.125.190 1 190 5.15
533.125.200 1 200 5.15
533.125.210 1 210 7.80
533.125.220 1 220 7.80
533.125.230 1 230 7.80
533.125.240 1 240 7.80
533.125.250 1 250 6.75
533.125.300 1 300 7.65

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.130

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.130.040 11/4 40 4.05
533.130.050 11/4 50 4.05
533.130.060 11/4 60 3.65
533.130.070 11/4 70 3.90
533.130.080 11/4 80 3.90
533.130.090 11/4 90 4.00
533.130.100 11/4 100 4.00
533.130.110 11/4 110 4.35
533.130.120 11/4 120 4.35
533.130.130 11/4 130 4.95
533.130.140 11/4 140 4.95
533.130.150 11/4 150 4.95
533.130.160 11/4 160 6.35
533.130.170 11/4 170 6.35
533.130.180 11/4 180 6.35
533.130.190 11/4 190 6.75
533.130.200 11/4 200 6.75
533.130.210 11/4 210 10.50
533.130.220 11/4 220 10.50
533.130.230 11/4 230 10.50
533.130.240 11/4 240 10.50
533.130.250 11/4 250 9.15
533.130.300 11/4 300 10.40

Rohrnippel Mamelon 533.135

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.135.040 11/2 40 4.35
533.135.050 11/2 50 4.35
533.135.060 11/2 60 4.20
533.135.070 11/2 70 4.40
533.135.080 11/2 80 4.40
533.135.090 11/2 90 4.85
533.135.100 11/2 100 4.85
533.135.110 11/2 110 4.90
533.135.120 11/2 120 4.90
533.135.130 11/2 130 6.00
533.135.140 11/2 140 6.00
533.135.150 11/2 150 6.00
533.135.160 11/2 160 7.40
533.135.170 11/2 170 7.40
533.135.180 11/2 180 7.40
533.135.190 11/2 190 7.80
533.135.200 11/2 200 7.80
533.135.210 11/2 210 11.90
533.135.220 11/2 220 11.90
533.135.230 11/2 230 11.90
533.135.240 11/2 240 11.90
533.135.250 11/2 250 10.40
533.135.300 11/2 300 11.80

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.140

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.140.040 2 40 5.10
533.140.050 2 50 5.10
533.140.060 2 60 5.10
533.140.070 2 70 5.35
533.140.080 2 80 5.35
533.140.090 2 90 5.85
533.140.100 2 100 5.85
533.140.110 2 110 6.25
533.140.120 2 120 6.25
533.140.130 2 130 7.80
533.140.140 2 140 7.80
533.140.150 2 150 7.80
533.140.160 2 160 9.80
533.140.170 2 170 9.80
533.140.180 2 180 9.80
533.140.190 2 190 10.60
533.140.200 2 200 10.60
533.140.210 2 210 16.60
533.140.220 2 220 16.60
533.140.230 2 230 16.60
533.140.240 2 240 16.60
533.140.250 2 250 14.40
533.140.300 2 300 16.50

Rohrnippel Mamelon 533.145

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.145.050 21/2 50 11.20
533.145.060 21/2 60 11.20
533.145.070 21/2 70 11.70
533.145.080 21/2 80 11.70
533.145.090 21/2 90 12.60
533.145.100 21/2 100 12.60
533.145.110 21/2 110 13.00
533.145.120 21/2 120 13.00
533.145.130 21/2 130 15.20
533.145.140 21/2 140 15.20
533.145.150 21/2 150 15.20
533.145.160 21/2 160 16.50
533.145.170 21/2 170 16.50
533.145.180 21/2 180 16.50
533.145.190 21/2 190 18.80
533.145.200 21/2 200 18.80
533.145.210 21/2 210 25.40
533.145.220 21/2 220 25.40
533.145.230 21/2 230 25.40
533.145.240 21/2 240 25.40
533.145.250 21/2 250 22.50
533.145.300 21/2 300 25.30

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.150

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.150.060 3 60 14.80
533.150.070 3 70 15.80
533.150.080 3 80 15.80
533.150.090 3 90 16.80
533.150.100 3 100 16.80
533.150.110 3 110 17.90
533.150.120 3 120 17.90
533.150.130 3 130 19.70
533.150.140 3 140 19.70
533.150.150 3 150 19.70
533.150.160 3 160 22.70
533.150.170 3 170 22.70
533.150.180 3 180 22.70
533.150.190 3 190 24.30
533.150.200 3 200 24.30
533.150.210 3 210 34.20
533.150.220 3 220 34.20
533.150.230 3 230 34.20
533.150.240 3 240 34.20
533.150.250 3 250 29.90
533.150.300 3 300 34.10

Rohrnippel Mamelon 533.155

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.155.080 4 80 26.30
533.155.090 4 90 26.50
533.155.100 4 100 26.50
533.155.110 4 110 28.20
533.155.120 4 120 28.20
533.155.130 4 130 31.60
533.155.140 4 140 31.60
533.155.150 4 150 31.60
533.155.160 4 160 35.90
533.155.170 4 170 35.90
533.155.180 4 180 35.90
533.155.190 4 190 38.50
533.155.200 4 200 38.50
533.155.210 4 210 52.50
533.155.220 4 220 52.50
533.155.230 4 230 52.50
533.155.240 4 240 52.50
533.155.250 4 250 46.60
533.155.300 4 300 52.70

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 533.160

- geschweisst
- verzinkt

- Exécution soudée
- Exécution zinguée

- Typ ........................................................................................... 531 - Type ......................................................................................... 531

Art. Nr.
No d’art.

Ø " Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

533.160.100 1/8 18 4.35
533.160.110 1/4 21 3.25
533.160.120 3/8 23 3.25
533.160.130 1/2 25 3.25
533.160.140 3/4 30 3.65
533.160.150 1 35 4.10
533.160.160 11/4 40 6.25
533.160.170 11/2 45 8.20
533.160.180 2 50 12.30
533.160.190 21/2 60 23.40
533.160.200 3 65 39.60
533.160.210 4 80 63.60

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 548.530

- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

R " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.530.100 3/8 30 6.0530.030 4.15
548.530.105 40 6.0530.031 4.70
548.530.110 50 6.0530.032 5.20
548.530.115 60 6.0530.033 5.45
548.530.120 70 6.0530.034 6.30
548.530.125 80 6.0530.035 6.80
548.530.130 90 6.0530.036 7.70
548.530.135 100 6.0530.037 8.10
548.530.140 110 6.0530.038 9.10
548.530.145 120 6.0530.039 9.70
548.530.150 130 6.0530.040 10.80
548.530.155 140 6.0530.041 11.50
548.530.160 150 6.0530.042 12.50
548.530.162 160 6.0530.043 13.40
548.530.163 170 6.0530.044 14.30
548.530.165 180 6.0530.045 15.00
548.530.167 190 6.0530.046 15.50
548.530.170 200 6.0530.047 16.30
548.530.200 1/2 30 6.0530.050 3.65
548.530.205 40 6.0530.051 4.05
548.530.210 50 6.0530.052 5.20
548.530.215 60 6.0530.053 5.70
548.530.220 70 6.0530.054 6.95
548.530.225 80 6.0530.055 7.30
548.530.230 90 6.0530.056 8.10
548.530.235 100 6.0530.057 8.60
548.530.240 110 6.0530.058 9.20
548.530.245 120 6.0530.059 10.10
548.530.250 130 6.0530.060 11.30
548.530.255 140 6.0530.061 11.30
548.530.260 150 6.0530.062 13.30
548.530.262 160 6.0530.063 14.20
548.530.263 170 6.0530.064 14.90
548.530.265 180 6.0530.065 15.90
548.530.267 190 6.0530.066 16.30
548.530.270 200 6.0530.067 17.30
548.530.280 250 6.0530.068 27.80
548.530.300 3/4 30 6.0530.075 4.05
548.530.305 40 6.0530.076 5.20
548.530.310 50 6.0530.077 6.20
548.530.315 60 6.0530.078 7.60
548.530.320 70 6.0530.079 8.60
548.530.325 80 6.0530.080 9.85
548.530.330 90 6.0530.081 10.80
548.530.335 100 6.0530.082 11.90
548.530.340 110 6.0530.083 12.90
548.530.345 120 6.0530.084 14.40
548.530.350 130 6.0530.085 15.80
548.530.355 140 6.0530.086 17.40
548.530.360 150 6.0530.087 18.20
548.530.362 160 6.0530.088 19.70
548.530.364 170 6.0530.089 21.10
548.530.366 180 6.0530.090 22.00
548.530.368 190 6.0530.091 22.80
548.530.370 200 6.0530.092 25.00
548.530.380 250 6.0530.093 36.60
548.530.400 1 30 6.0530.100 6.45
548.530.405 40 6.0530.101 7.45
548.530.410 50 6.0530.102 8.60
548.530.415 60 6.0530.103 9.95
548.530.420 70 6.0530.104 11.50
548.530.425 80 6.0530.105 13.10
548.530.430 90 6.0530.106 14.80
548.530.435 100 6.0530.107 16.30
548.530.440 110 6.0530.108 17.40
548.530.445 120 6.0530.109 18.90
548.530.450 130 6.0530.110 20.10
548.530.455 140 6.0530.111 21.30
548.530.460 150 6.0530.112 23.40

Rohrnippel Mamelon
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Art. Nr.
No d’art.

R " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.530.462 1 160 6.0530.113 25.40
548.530.463 170 6.0530.114 26.20
548.530.465 180 6.0530.115 28.50
548.530.467 190 6.0530.116 30.50
548.530.470 200 6.0530.117 33.80
548.530.480 250 6.0530.118 51.70
548.530.500 11/4 40 6.0530.125 11.30
548.530.505 50 6.0530.126 12.10
548.530.510 60 6.0530.127 13.60
548.530.515 70 6.0530.128 15.40
548.530.520 80 6.0530.129 17.60
548.530.525 90 6.0530.130 19.70
548.530.530 100 6.0530.131 21.60
548.530.535 110 6.0530.132 24.20
548.530.540 120 6.0530.133 26.20
548.530.545 130 6.0530.134 28.90
548.530.550 140 6.0530.135 30.40
548.530.555 150 6.0530.136 34.10
548.530.557 160 6.0530.137 35.10
548.530.558 170 6.0530.138 36.10
548.530.560 180 6.0530.139 36.70
548.530.562 190 6.0530.140 38.20
548.530.565 200 6.0530.141 43.40
548.530.568 250 6.0530.142 71.90
548.530.600 11/2 40 6.0530.150 16.30
548.530.605 50 6.0530.151 17.40
548.530.610 60 6.0530.152 19.40
548.530.615 70 6.0530.153 21.50
548.530.620 80 6.0530.154 23.70
548.530.625 90 6.0530.155 25.10
548.530.630 100 6.0530.156 27.90
548.530.635 110 6.0530.157 30.50
548.530.640 120 6.0530.158 33.20
548.530.645 130 6.0530.159 34.70
548.530.650 140 6.0530.160 36.30
548.530.655 150 6.0530.161 38.50
548.530.657 160 6.0530.162 41.40
548.530.659 170 6.0530.163 43.30
548.530.661 180 6.0530.164 45.10
548.530.663 190 6.0530.165 47.00
548.530.665 200 6.0530.166 49.20
548.530.670 250 6.0530.167 81.90
548.530.700 2 50 6.0530.200 21.00
548.530.710 60 6.0530.201 26.50
548.530.715 70 6.0530.202 27.90
548.530.720 80 6.0530.203 31.30
548.530.725 90 6.0530.204 36.10
548.530.730 100 6.0530.205 38.60
548.530.735 110 6.0530.206 42.30
548.530.740 120 6.0530.207 46.30
548.530.745 130 6.0530.208 50.20
548.530.750 140 6.0530.209 54.20
548.530.755 150 6.0530.210 57.90
548.530.757 160 6.0530.211 62.30
548.530.758 170 6.0530.212 64.20
548.530.760 180 6.0530.213 67.50
548.530.762 190 6.0530.214 70.10
548.530.765 200 6.0530.215 73.10
548.530.790 250 6.0530.216 116.00
548.530.792 21/2 50 6.0530.250 85.20
548.530.794 60 6.0530.251 90.60
548.530.796 80 6.0530.253 101.50
548.530.798 90 6.0530.254 108.50
548.530.800 100 6.0530.255 112.50
548.530.805 110 6.0530.256 117.00
548.530.810 120 6.0530.257 120.00
548.530.815 140 6.0530.258 131.50
548.530.820 150 6.0530.259 138.00
548.530.825 160 6.0530.260 154.00
548.530.830 180 6.0530.261 159.50
548.530.840 200 6.0530.262 162.50
548.530.850 250 6.0530.263 210.00
548.530.900 3 80 6.0530.300 110.50
548.530.910 100 6.0530.301 121.00
548.530.920 120 6.0530.302 146.00
548.530.930 150 6.0530.303 171.00
548.530.940 200 6.0530.304 217.00

Rohrnippel Mamelon
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Gewindelangnippel Mamelon fileté long 548.537

- mit zylindrischem Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- Avec filetage cylindrique mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 532 - Type ......................................................................................... 532

Art. Nr.
No d’art.

G " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.537.100 3/8 30 6.0532.038 9.60
548.537.110 40 6.0532.039 10.10
548.537.120 60 6.0532.040 11.60
548.537.130 80 6.0532.041 16.00
548.537.140 100 6.0532.042 17.10
548.537.150 120 6.0532.043 21.70
548.537.160 1/2 30 6.0532.050 7.20
548.537.170 40 6.0532.051 8.95
548.537.180 60 6.0532.052 10.40
548.537.190 80 6.0532.053 14.50
548.537.200 100 6.0532.054 17.40
548.537.210 120 6.0532.055 22.70
548.537.220 3/4 30 6.0532.075 9.85
548.537.230 40 6.0532.076 10.50
548.537.240 60 6.0532.077 14.20
548.537.250 80 6.0532.078 16.00
548.537.260 100 6.0532.079 24.40
548.537.270 120 6.0532.080 31.80
548.537.280 1 30 6.0532.100 18.80
548.537.290 40 6.0532.101 21.00
548.537.300 60 6.0532.102 24.60
548.537.310 80 6.0532.103 31.70
548.537.320 100 6.0532.104 36.50
548.537.330 120 6.0532.105 45.40
548.537.340 11/4 38 6.0532.125 35.40
548.537.350 11/2 40 6.0532.150 25.70
548.537.360 2 50 6.0532.200 33.70

Rohrnippel Mamelon
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Rohrnippel Mamelon 548.600

- Rotguss - Bronze

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

548.600.100 3/8" 30 5.85
548.600.105 40 7.35
548.600.110 50 8.10
548.600.115 60 10.20
548.600.120 70 11.20
548.600.125 80 12.90
548.600.135 100 16.60
548.600.200 1/2" 30 6.25
548.600.205 40 6.45
548.600.210 50 7.80
548.600.215 60 8.65
548.600.220 70 9.95
548.600.225 80 13.50
548.600.230 90 14.00
548.600.235 100 15.60
548.600.245 120 19.40
548.600.255 140 29.00
548.600.260 150 31.10
548.600.265 160 32.30
548.600.270 180 34.60
548.600.275 200 36.00
548.600.300 3/4" 30 6.90
548.600.305 40 8.15
548.600.310 50 9.20
548.600.315 60 9.80
548.600.320 70 13.10
548.600.325 80 14.40
548.600.330 90 16.00
548.600.335 100 19.30
548.600.345 120 23.00
548.600.355 140 29.40
548.600.360 150 33.60
548.600.365 160 40.80
548.600.370 180 44.90
548.600.375 200 47.10
548.600.400 1" 30 9.20
548.600.405 40 10.20
548.600.410 50 12.90
548.600.415 60 14.60
548.600.420 70 21.20
548.600.425 80 23.60
548.600.430 90 24.20
548.600.435 100 26.00
548.600.445 120 32.90
548.600.450 140 37.00
548.600.460 150 39.20
548.600.465 160 44.40
548.600.467 180 50.70
548.600.470 200 63.10
548.600.500 11/4" 40 15.50
548.600.505 50 20.80
548.600.510 60 28.80
548.600.515 70 30.80
548.600.520 80 33.00
548.600.525 90 34.70
548.600.530 100 36.20
548.600.540 120 43.50
548.600.545 140 50.70
548.600.555 150 56.70
548.600.560 160 60.70
548.600.565 180 78.20
548.600.570 200 79.20

Rohrnippel Mamelon
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Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

548.600.605 11/2" 50 33.30
548.600.610 60 34.30
548.600.615 70 37.20
548.600.620 80 39.50
548.600.625 90 40.70
548.600.630 100 41.90
548.600.640 120 48.40
548.600.645 140 55.60
548.600.655 150 64.80
548.600.660 160 67.50
548.600.665 180 78.20
548.600.670 200 94.00
548.600.705 2" 50 37.70
548.600.710 60 39.70
548.600.715 70 45.30
548.600.720 80 49.60
548.600.725 90 53.50
548.600.730 100 56.30
548.600.740 120 67.40
548.600.745 140 78.90
548.600.755 150 87.90
548.600.760 160 91.00
548.600.765 180 108.00
548.600.770 200 124.00

Rohrnippel Mamelon
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PVC-Industrierohre Tube en PVC 506.105

- mit glatten Enden
- RAL 7011 dunkelgrau
- Serie S 10, SDR 21

- Bouts lisses
- Gris foncé RAL 7011
- Série S 10, SDR 21

- Nenndruck PN............................................................................ 10
- Stangenlänge .......................................................................... 5 m

- Pression nominale PN ............................................................... 10
- Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

d mm e mm di mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/m

506.105.100 25 1.5 22.0 161.017.082 3.90
506.105.110 32 1.8 28.4 161.017.083 5.40
506.105.120 40 1.9 36.2 161.017.084 6.80
506.105.130 50 2.4 45.2 161.017.085 10.30
506.105.140 63 3.0 57.0 161.017.086 13.40
506.105.150 75 3.6 67.8 161.017.087 19.40
506.105.160 90 4.3 81.4 161.017.088 27.60
506.105.170 110 5.3 99.4 161.017.089 40.40
506.105.180 125 6.0 113.0 161.017.090 60.00
506.105.190 140 6.7 126.6 161.017.091 67.00
506.105.200 160 7.6 144.7 161.017.092 83.00

Für Kunststoff-Fittings verlangen Sie die Werkskataloge Pour les raccords en plastique, demandez les catalogues d’usines

PVC-Industrierohre Tube en PVC 506.115

- mit glatten Enden
- RAL 7011 dunkelgrau
- Serie S 6.3, SDR 13.6

- Bouts lisses
- Gris foncé RAL 7011
- Série S 6.3, SDR 13.6

- Nenndruck PN............................................................................ 16
- Stangenlänge .......................................................................... 5 m

- Pression nominale PN ............................................................... 16
- Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

d mm e mm di mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

506.115.100 12 1.0 10.0 161.017.104 1.90
506.115.110 16 1.2 13.6 161.017.105 511211 2.40
506.115.120 20 1.5 17.0 161.017.106 511212 3.30
506.115.130 25 1.9 21.2 161.017.107 511213 4.70
506.115.140 32 2.4 27.2 161.017.108 511214 6.80
506.115.150 40 3.0 34.0 161.017.109 511215 9.90
506.115.160 50 3.7 42.6 161.017.110 511216 14.70
506.115.170 63 4.7 53.6 161.017.111 511217 23.90
506.115.180 75 5.6 58.2 161.017.112 511218 33.50
506.115.190 90 6.7 76.6 161.017.113 511221 46.10
506.115.200 110 8.1 93.8 161.017.114 511222 69.00
506.115.210 125 9.2 106.6 161.017.115 99.00
506.115.220 140 10.3 119.4 161.017.116 118.00
506.115.230 160 11.8 136.4 161.017.117 145.00

Für Kunststoff-Fittings verlangen Sie die Werkskataloge Pour les raccords en plastique, demandez les catalogues d’usines

Industrierohre Kunststoff Tubes industriels en plastique
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PVC-Industrierohre Tube en PVC 506.120

- mit glatten Enden
- RAL 7011 dunkelgrau
- erhöhte Wandstärke für den industriellen Anlagenbau
- Serie S 4, SDR 9

- Bouts lisses
- Gris foncé RAL 7011
- Épaisseur de paroi augmentée, pour tuyauteries industrielles
- Série S 4, SDR 9

- Nenndruck PN............................................................................ 16
- Stangenlänge .......................................................................... 5 m

- Pression nominale PN ............................................................... 16
- Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

d mm e mm di mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/m

506.120.100 6 1.0 4.0 161.017.126 1.70
506.120.110 8 1.0 6.0 161.017.127 1.90
506.120.120 10 1.2 7.6 161.017.128 2.10
506.120.130 12 1.4 9.2 161.017.129 2.40
506.120.140 16 1.8 12.4 161.017.130 3.10
506.120.150 20 2.3 15.4 161.017.131 4.20
506.120.160 25 2.8 19.4 161.017.132 6.20
506.120.170 32 3.6 24.8 161.017.133 9.50
506.120.180 40 4.5 31.0 161.017.134 14.50
506.120.190 50 5.6 38.8 161.017.135 22.10
506.120.200 63 7.0 49.0 161.017.136 34.70
506.120.210 75 8.4 58.2 161.017.137 67.00
506.120.220 90 10.0 70.0 161.017.138 94.00
506.120.230 110 12.3 85.4 161.017.139 141.00

Für Kunststoff-Fittings verlangen Sie die Werkskataloge Pour les raccords en plastique, demandez les catalogues d’usines

PP Industrierohre Tube en PP pour l’industrie 507.110

- RAL 7032 kieselgrau
- Serie 5, SDR 11

- Gris silex RAL 7032
- Série 5, SDR 11

- Nenndruck PN............................................................................ 10
- Stangenlänge .......................................................................... 5 m

- Pression nominale PN ............................................................... 10
- Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

d mm e mm di mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

507.110.100 16 1.8 12.4 167.480.710 2.00
507.110.110 20 1.9 16.2 167.480.711 2.40
507.110.120 25 2.3 20.4 167.480.712 411213 3.30
507.110.130 32 2.9 26.2 167.480.713 411214 4.60
507.110.140 40 3.7 32.6 167.480.714 411215 6.00
507.110.150 50 4.6 40.8 167.480.715 411216 9.00
507.110.160 63 5.8 51.4 167.480.716 411217 14.00
507.110.170 75 6.8 61.4 167.480.717 411218 19.80
507.110.180 90 8.2 73.6 167.480.718 28.20
507.110.190 110 10.0 90.0 167.480.719 411221 41.60
507.110.200 125 11.4 102.2 167.480.720 56.00
507.110.210 140 12.7 114.6 167.480.721 70.00
507.110.220 160 14.6 130.8 167.480.722 89.00

Für Kunststoff-Fittings verlangen Sie die Werkskataloge Pour les raccords en plastique, demandez les catalogues d’usines

Industrierohre Kunststoff Tubes industriels en plastique
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PVDF- Industrierohre Tube en PVDF pour usage industriel 507.210

- Nenndruck PN............................................................................ 10
- Stangenlänge .......................................................................... 5 m
- SDR ............................................................................................ 33

- Pression nominale PN ............................................................... 10
- Barres de ................................................................................. 5 m
- SDR ............................................................................................ 33

Art. Nr.
No d’art.

d mm e mm di mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/m

507.210.180 90 2.8 84.4 175.480.665 236.00
507.210.190 110 3.4 103.2 175.480.666 321.00

Für Kunststoff-Fittings verlangen Sie die Werkskataloge Pour les raccords en plastique, demandez les catalogues d’usines

PVDF- Industrierohre Tube en PVDF pour usage industriel 507.200

- Nenndruck PN............................................................................ 16
- Stangenlänge .......................................................................... 5 m
- SDR ............................................................................................ 21

- Pression nominale PN ............................................................... 16
- Barres de ................................................................................. 5 m
- SDR ............................................................................................ 21

Art. Nr.
No d’art.

d mm e mm di mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

507.200.100 16 1.9 12.2 175.480.202 411211 19.90
507.200.110 20 1.9 16.2 175.480.203 411212 31.50
507.200.120 25 1.9 21.2 175.480.204 411213 41.90
507.200.130 32 2.4 27.2 175.480.205 411214 64.00
507.200.140 40 2.4 35.2 175.480.206 411215 83.00
507.200.150 50 3.0 44.0 175.480.207 411216 126.00
507.200.160 63 3.0 57.0 175.480.208 411217 163.00
507.200.170 75 3.6 67.8 175.480.209 411218 229.00
507.200.180 90 4.3 81.4 175.480.210 411221 333.00
507.200.190 110 5.3 99.4 175.480.211 411222 502.00

Für Kunststoff-Fittings verlangen Sie die Werkskataloge Pour les raccords en plastique, demandez les catalogues d’usines

Industrierohre Kunststoff Tubes industriels en plastique
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Elektrorohre PE Gaine en PE pour câble électrique 509.100

- Typ KRF
- orange
- in Rollen

- Type KRF
- Couleur: orange
- En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø mm Länge m
Longueur m

CHF/100 m

509.100.500 20 14.5 100 43.60
509.100.510 25 18.6 50 66.50
509.100.520 32 24.4 50 119.00
509.100.530 40 31.4 25 152.00
509.100.540 50 39.9 25 247.70
509.100.550 63 51.3 25 384.00

Elektrorohre PE Gaine en PE pour câble électrique 509.120

- Typ KRFW
- grau
- in Rollen

- Type KRFW
- Couleur: gris
- En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø mm Länge m
Longueur m

CHF/100 m

509.120.500 20 14.5 100 56.50
509.120.510 25 18.6 50 85.00

Elektrowellrohre Tube d’installation flexible 509.135

- Typ UNOFLEX
- mit hoher Scheiteldruckfestigkeit
- flammwidrig und garantiert halogenarm
- blau

- Type UNOFLEX
- Isolant, rainuré, résistance mécanique très élevée
- À combustion retardée, garanti pauvre en halogène
- Couleur: bleu

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Länge m
Longueur m

CHF/100 m

509.135.100 20 20.0 13.5 100 40.50
509.135.110 25 25.0 17.8 100 59.30
509.135.120 32 32.0 23.7 50 104.00
509.135.130 40 40.0 31.2 25 150.00
509.135.140 50 50.0 39.5 25 320.00

Verbindungsmuffen KSTM GF Manchon de raccordement KSTM GF 509.130

- zu Elektrorohre KRT
- hellgrau

- Pour tuyaux de protection de câbles électriques KRT
- Couleur: gris clair

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm CHF/Stk
CHF/pce

509.130.100 M20 55 0.26
509.130.110 M25 55 0.37
509.130.120 M32 60 0.57
509.130.130 M40 80 0.83
509.130.140 M50 90 1.71
509.130.150 M63 100 2.80

Industrierohre Kunststoff Tubes industriels en plastique
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Wellrohre Flex PPW Tube ondulé flexible PPW 509.140

- flexibles, gewelltes Kunststoffrohr
- grau

- Tube ondulé flexible en plastique
- Couleur: gris

Art. Nr.
No d’art.

DN Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/100 m

509.140.500 20 100 50.30
509.140.510 25 50 70.00
509.140.520 32 25 111.50
509.140.530 40 25 163.00

Wellrohre Flex PP Tube ondulé flexible en PP 509.145

- flexibles, gewelltes Kunststoffrohr
- orange

- Tube ondulé flexible en plastique
- Couleur: orange

Art. Nr.
No d’art.

DN Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/100 m

509.145.500 20 100 36.20
509.145.510 25 50 53.60
509.145.520 32 25 78.20

Isolierrohre PVC Tube isolant en PVC 509.160

- Typ KIR
- hellgrau

- Type KIR
- Couleur: gris clair

- Rollenlänge.......................................................................... 100 m - Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/100 m

509.160.500 16 53.90
509.160.510 20 68.30
509.160.520 25 99.60
509.160.530 32 154.00
509.160.540 40 222.00
509.160.550 50 341.00
509.160.560 63 591.00

Aluminiumrohre Tube en aluminium 509.180

- Typ PLICALU - Type PLICALU

- Rollenlänge.......................................................................... 100 m - Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/100 m

509.180.500 20 306.00
509.180.510 25 463.00
509.180.520 32 616.00
509.180.530 40 775.00

Industrierohre Kunststoff Tubes industriels en plastique
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PE Kabelschutzrohre Tuyau de protection de câbles PE 482.135

• NOVOTUB
 

• NOVOTUB
 
- in Rollen
- flexibel
- doppelwandig
- aussen strukturiert
- innen glatt
- mit 1 Muffe und 2 Dichtungen
- rot

- En rouleau
- Flexible
- À double paroi
- Extérieur structuré
- Intérieur lisse
- Avec 1 manchon et 2 joints
- Couleur: rouge

Art. Nr.
No d’art.

de mm di mm L m CHF/m

482.135.095 40 31 25 1.70
482.135.100 31 50 1.70
482.135.105 50 39 25 2.40
482.135.110 39 50 2.40
482.135.115 63 50 25 3.30
482.135.120 50 50 3.30
482.135.125 75 63 25 4.20
482.135.130 63 50 4.20
482.135.135 90 76 25 5.40
482.135.140 76 50 5.40
482.135.145 110 92 25 7.20
482.135.150 92 50 7.20
482.135.155 125 105 25 8.60
482.135.160 105 50 8.60
482.135.180 160 138 50 14.70
482.135.190 200 170 25 21.40

PE Doppelmuffen Manchon double en PE 482.208

- ohne Dichtung
- für POLIECO Kabelschutz- und Drainagerohre

- Sans joint
- Pour tuyaux de protection de câbles et de drainage POLIECO

Art. Nr.
No d’art.

de mm CHF/Stk
CHF/pce

482.208.100 40 1.65
482.208.110 50 1.70
482.208.120 63 1.85
482.208.130 75 2.75
482.208.140 90 2.90
482.208.150 110 3.10
482.208.160 125 3.40
482.208.170 140 5.50
482.208.180 160 5.70
482.208.190 200 7.15

Industrierohre Kunststoff Tubes industriels en plastique
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Kupferrohre Tube en cuivre 501.100

• SANCO
• DIN 1786/1754
 

• SANCO
• DIN 1786/1754
 
- blank/nicht isoliert
- zum Pressen geeignet
- halbhart
- korrosionsgeschützt

- Brut / non isolé
- Convient pour le sertissage
- Demi-dur
- Avec protection anti-corrosion

- Stangenlänge .......................................................................... 5 m - Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/m

501.100.090 4 -  6 5.80
501.100.100 6 -  8 7.45
501.100.110 8 - 10 9.00
501.100.120 10 - 12 10.45
501.100.140 13 - 15 13.15
501.100.160 16 - 18 15.95
501.100.180 20  - 22 19.70

Richtpreise Les prix sont indicatifs

Kupferrohre Tube en cuivre 501.150

• SANCO
• DIN 1786/1754
 

• SANCO
• DIN 1786/1754
 
- blank/nicht isoliert
- ziehhart
- korrosionsgeschützt

- Brut / non isolé
- Étiré dur
- Avec protection anti-corrosion

- Stangenlänge .......................................................................... 5 m - Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/m

501.150.108 25  - 28 37.30
501.150.110 25.6- 28 30.15
501.150.120 32  - 35 47.65
501.150.130 39  - 42 57.55
501.150.135 50  - 54 98.35
501.150.140 51  - 54 75.65
501.150.150 72  - 76 148.55

Richtpreise Les prix sont indicatifs

Kupferrohre Tube en cuivre 501.120

• SANCO
 

• SANCO
 
- blank/nicht isoliert
- hart
- korrosionsgeschützt

- Brut / non isolé
- Dur
- Avec protection anti-corrosion

- Stangenlänge .......................................................................... 5 m - Barres de ................................................................................. 5 m

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/m

501.120.240 72.1 - 76.1 148.55
501.120.250 84.9 - 88.9 175.35
501.120.260 103 - 108 267.70

Richtpreise Les prix sont indicatifs

Kupferrohre Tube en cuivre
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Kupferrohre Tube en cuivre 501.200

• DIN 1786/1754
 

• DIN 1786/1754
 
- blank/nicht isoliert
- weich
- in Ringen
- korrosionsgeschützt

- Brut / non isolé
- Mou
- En torche
- Avec protection anti-corrosion

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

L m CHF/m

501.200.100 4 -  6 50 5.80
501.200.110 6 -  8 50 7.55
501.200.120 8 - 10 50 9.15
501.200.130 10 - 12 50 10.75
501.200.140 12 - 14 50 12.75
501.200.150 13 - 15 50 13.50
501.200.170 16 - 18 25 16.40
501.200.190 20 - 22 25 20.55

Richtpreise Les prix sont indicatifs

Kupferrohre Tube en cuivre 503.100

- weich
- PVC ummantelt
- grau

- Mou
- Avec revêtement PVC
- Couleur: gris

- Rollenlänge............................................................................ 25 m - Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/m

503.100.100 6  -  8 10.40
503.100.110 8  - 10 12.00
503.100.120 10 - 12 14.20
503.100.130 13 - 15 16.60
503.100.140 16 - 18 20.10
503.100.150 20 - 22 27.10

Richtpreise Les prix sont indicatifs

Medizinalrohre aus Kupfer Tube pharmaceutique en cuivre 501.105

• DIN 1787/8905
• EN 13348
 

• DIN 1787/8905
• EN 13348
 
- blank/nicht isoliert
- ziehart
- entfettet

- Brut / non isolé
- Étiré dur
- Drégraissé

- Stangenlänge .....................................................................5 - 6 m - Barres de ............................................................................5 - 6 m

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/m

501.105.100 6  - 8 6.05
501.105.120 8  -10 7.70
501.105.140 10 -12 9.25
501.105.160 13 -15 11.70
501.105.180 16 -18 13.90
501.105.200 20 -22 17.40
501.105.220 25 -28 33.00
501.105.240 32 -35 41.20
501.105.260 39 -42 49.80
501.105.280 51 -54 66.90

Richtpreise Les prix sont indicatifs

Kupferrohre Tube en cuivre
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Flexrohre Tube flexible 581.100

• TracPipe® Série SS 300
 

• TracPipe® Serie SS 300
 
- Typ TP 001
- für Gas
- mit Polyäthylenummantelung
- aus Edelstahl

- Type TP 001
- Pour gaz
- Avec gaine en polyéthylène
- En acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN mm Ø " Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/m

581.100.100 12 3/8 30 18.00
581.100.110 3/8 75 18.00
581.100.120 15 1/2 30 21.00
581.100.130 1/2 75 21.00
581.100.140 1/2 150 21.00
581.100.150 22 3/4 30 25.00
581.100.160 3/4 75 25.00
581.100.170 28 1 55 36.00
581.100.180 32 11/4 45 48.00
581.100.190 11/4 75 48.00
581.100.200 40 11/2 45 69.00
581.100.210 11/2 75 69.00
581.100.220 50 2 45 100.00

Kit-Flexrohre Tube flexible en kit 581.110

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- inkl. 2 Meter Schutzband aus Silikon
- Typ TP 001
- für Gas
- mit Polyäthylenummantelung
- aus Edelstahl

- Avec 2 m de bande de protection en silicone
- Type TP 001
- Pour gaz
- Avec gaine en polyéthylène
- En acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø " Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/Rl
CHF/rl

581.110.100 15 1/2 5 124.00
581.110.110 15 1/2 10 239.00
581.110.120 15 1/2 15 354.00
581.110.130 22 3/4 5 144.00
581.110.140 22 3/4 10 279.00
581.110.150 22 3/4 15 414.00
581.110.160 28 1 5 199.00
581.110.170 28 1 10 389.00
581.110.180 28 1 15 579.00
581.110.190 32 11/4 5 259.00
581.110.200 32 11/4 10 509.00
581.110.210 32 11/4 15 759.00

TracPipe® Installationssystem für Gas Système d’installation pour gaz TracPipe®
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Kupplungen AUTO-FLARE® Raccord AUTO-FLARE® 581.150

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- Typ TP 002
- für Gas
- konisch dichtend
- mit Aussengewinde BSP

- Type TP 002
- Pour gaz
- Etanchéité conique
- Avec filetage mâle BSP

Art. Nr.
No d’art.

DN mm Ø " Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

581.150.100 12 3/8 24 20.00
581.150.110 15 1/2 24 22.50
581.150.120 22 3/4 16 32.00
581.150.130 28 1 16 52.00
581.150.140 32 11/4 6 132.00
581.150.150 40 11/2 4 190.00
581.150.160 50 2 4 293.00

Kupplungen AUTO-FLARE® Raccord AUTO-FLARE® 581.155

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- Typ TP 002
- für Gas
- konisch dichtend
- mit Innengewinde BSP

- Type TP 002
- Pour gaz
- Etanchéité conique
- Avec filetage femelle BSP

Art. Nr.
No d’art.

DN mm Ø " CHF/Stk
CHF/pce

581.155.100 22 1/2 42.00
581.155.110 3/4 42.00
581.155.120 28 1/2 55.00
581.155.130 3/4 55.00
581.155.140 32 3/4 102.00

Ersatz-Splintringe Anneau brisé de rechange 581.160

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- Typ TP 003
- für Gas
- 2-teilig
- zu Kupplungen AUTO-FLARE®

- Type TP 003
- Pour gaz
- En 2 parties
- Pour raccords AUTO-FLARE®

Art. Nr.
No d’art.

DN mm Ø " Verpackung Paar
Emballage paire

CHF/Pkt
CHF/pqt

581.160.100 12 3/8 5 14.50
581.160.110 15 1/2 5 14.50
581.160.120 22 3/4 5 15.00
581.160.130 28 1 5 21.00
581.160.140 32 11/4 2 39.00
581.160.150 40 11/2 2 43.00
581.160.160 50 2 2 69.00

TracPipe® Installationssystem für Gas Système d’installation pour gaz TracPipe®
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T-Kupplungen Raccord en T 581.170

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- Typ TP 005
- für Gas

- Type TP 005
- Pour gaz

Art. Nr.
No d’art.

DN mm CHF/Stk
CHF/pce

581.170.100 15 x 15 x 15 66.00
581.170.110 22 x 15 x 15 92.00
581.170.120 22 x 22 x 15 92.00
581.170.130 22 x 22 x 22 92.00
581.170.140 28 x 22 x 15 144.00
581.170.150 28 x 22 x 22 144.00
581.170.160 28 x 28 x 15 144.00
581.170.170 28 x 28 x 28 144.00

Muffenkupplungen Manchon de couplage 581.175

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- Typ TP 006
- für Gas

- Type TP 006
- Pour gaz

Art. Nr.
No d’art.

DN mm Ø " CHF/Stk
CHF/pce

581.175.100 12 3/8 44.00
581.175.110 15 1/2 50.00
581.175.120 22 3/4 65.00
581.175.130 28 1 92.00
581.175.140 32 11/4 205.00
581.175.150 40 11/2 322.00
581.175.160 50 2 467.00

Schutzbänder Bande de protection 581.190

• TracPipe®
 

• TracPipe®
 
- Typ TP 007
- für Gas
- aus Silikon
- gelb

- Type TP 007
- Pour gaz
- En silicone
- Couleur: jaune

- Rollenlänge............................................................................ 11 m - Longueur rouleau................................................................... 11 m

Art. Nr.
No d’art.

Bandbreite mm
Largeur de bande mm

für Ø mm
Pour Ø mm

CHF/Rl
CHF/rl

581.190.100 25 12-28 46.00
581.190.110 50 32-50 85.00

TracPipe® Installationssystem für Gas Système d’installation pour gaz TracPipe®
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Siede- und Gasrohrbogen, roh
Coudes pour tubes bouilleurs et tubes gaz, bruts
Curve da saldare e per gas grezze
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ab Seite  277 | dès page  277

Norm-Flansche
Brides normées
Flange normalizzate

ab Seite  286 | dès page  286

Straub - Kupplungen
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Schmiedeiserne Muffen Manchon à souder 535.100

• DIN 2986
 

• DIN 2986
 
- rohschwarz - Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

535.100.100 1/8" 17 14.0 2.45
535.100.120 1/4" 25 18.5 2.05
535.100.140 3/8" 26 21.3 2.05
535.100.160 1/2" 34 26.4 2.10
535.100.180 3/4" 36 31.8 2.90
535.100.200 1" 43 39.5 4.40
535.100.220 11/4" 48 48.3 5.60
535.100.240 11/2" 48 54.5 7.85
535.100.260 2" 56 66.3 10.20
535.100.280 21/2" 65 82.0 16.00
535.100.300 3" 71 95.0 27.20
535.100.320 4" 83 122.0 47.20

Schmiedeiserne Muffen Manchon à souder 535.200

• DIN 2986
 

• DIN 2986
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

535.200.120 1/4" 25 18.5 2.60
535.200.140 3/8" 26 21.3 2.60
535.200.160 1/2" 34 26.4 2.70
535.200.180 3/4" 36 31.8 4.10
535.200.200 1" 43 39.5 5.40
535.200.220 11/4" 48 48.3 7.25
535.200.240 11/2" 48 54.5 10.20
535.200.260 2" 56 66.3 13.30
535.200.280 21/2" 65 82.0 20.70
535.200.300 3" 71 95.0 35.30

Dampfrohrmuffen Manchon tube vapeur 535.300

- rohschwarz - Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

535.300.100 3/8" 35 26.9 5.85
535.300.120 1/2" 40 31.8 7.35
535.300.140 3/4" 45 33.7 9.80
535.300.160 1" 50 44.5 16.30
535.300.180 11/4" 55 51.0 26.10
535.300.200 11/2" 60 57.0 32.40
535.300.220 2" 70 70.0 39.60
535.300.240 21/2" 75 88.9 69.00
535.300.260 3" 80 101.6 95.80

Siede- und Gasrohrbogen, roh Coudes pour tubes bouilleurs et tubes gaz, bruts



www.d-a.ch 267Debrunner Acifer

4
Schmiedeiserne Muffen Manchon à souder long 535.350

- rohschwarz
- Speziallängen für isolierte Leitungen

- Exécution brute, noire
- Longueur spéciale pour conduites isolées

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

535.350.080 1/4" 60 18.5 9.95
535.350.085 100 18.5 10.80
535.350.090 3/8" 60 21.3 9.95
535.350.095 100 21.3 13.00
535.350.100 1/2" 60 26.9 15.60
535.350.120 100 26.9 17.70
535.350.130 120 26.9 18.80
535.350.135 150 26.9 20.30
535.350.140 200 26.9 22.90
535.350.150 3/4" 60 31.8 19.90
535.350.170 100 31.8 22.30
535.350.200 1" 100 39.5 28.70
535.350.230 11/4" 100 48.3 29.10
535.350.260 11/2" 100 54.5 42.70
535.350.290 2" 100 66.3 43.80

Halbe Schweissmuffen Demi-manchon à souder 535.400

- rohschwarz - Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

535.400.100 1/4" 12 18.5 1.71
535.400.120 3/8" 12 21.3 1.71
535.400.140 1/2" 15 26.4 1.71
535.400.160 3/4" 17 31.8 2.60
535.400.180 1" 20 39.5 3.50
535.400.200 11/4" 22 48.3 5.45
535.400.220 11/2" 23 54.5 6.95
535.400.240 2" 28 66.3 8.75
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Muffen Manchon 535.450

- eingesattelt
- geschweisst
- schwarz

- Extrémité incurvée
- Exécution soudée
- Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

d1 " Ø " Ø mm d2 mm L1 mm Radius mm
Rayon mm

CHF/Stk
CHF/pce

535.450.100 1/2 11/4 42 27.0 25 21 6.00
535.450.110 2 60 27.0 25 30 6.00
535.450.120 21/2 76 27.0 25 38 6.00
535.450.130 3 90 27.0 25 45 6.00
535.450.140 3/4 11/4 42 33.7 25 21 7.10
535.450.150 11/2 48 33.7 25 24 7.10
535.450.160 2 60 33.7 25 30 7.10
535.450.170 21/2 76 33.7 25 38 7.10
535.450.180 3 90 33.7 25 45 7.10
535.450.190 4 114 33.7 25 57 7.10
535.450.200 6 168 33.7 25 84 7.10
535.450.210 1 11/4 42 42.4 27 21 10.30
535.450.220 11/2 48 42.4 27 24 10.30
535.450.230 2 60 42.4 27 30 10.30
535.450.240 21/2 76 42.4 27 38 10.30
535.450.250 3 90 42.4 27 45 10.30
535.450.260 4 114 42.4 27 57 10.30
535.450.270 6 168 42.4 27 84 10.30
535.450.280 11/4 11/2 48 48.3 30 24 16.40
535.450.290 2 60 48.3 30 30 16.40
535.450.300 21/2 76 48.3 30 38 16.40
535.450.310 3 90 48.3 30 45 16.40
535.450.320 4 114 48.3 30 57 16.40
535.450.330 5 140 48.3 30 70 16.40
535.450.340 6 168 48.3 30 84 16.40
535.450.350 11/2 2 60 55.0 32 30 19.20
535.450.360 21/2 76 55.0 32 38 19.20
535.450.370 3 90 55.0 32 45 19.20
535.450.380 4 114 55.0 32 57 19.20
535.450.390 5 140 55.0 32 70 19.20
535.450.400 6 168 55.0 32 84 19.20
535.450.410 2 21/2 76 70.0 38 38 29.80
535.450.420 3 90 70.0 38 45 29.80
535.450.430 4 114 70.0 38 57 29.80
535.450.440 5 140 70.0 38 70 29.80
535.450.450 6 168 70.0 38 84 29.80
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Anschweissstutzen Tubulure à souder 535.480

- mit Riefen
- eingesattelt
- geschweisst
- schwarz

- Exécution rainurée
- Extrémité incurvée
- Exécution soudée
- Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

d1 " D mm D " L1 mm s mm CHF/Stk
CHF/pce

535.480.100 1 42.4 11/4 76 3.25 24.30
535.480.110 1 48.3 11/2 76 3.25 24.30
535.480.120 1 60.3 2 76 3.25 24.30
535.480.130 1 76.1 21/2 76 3.25 24.30
535.480.140 1 88.9 3 76 3.25 24.30
535.480.150 11/4 42.4 11/4 76 3.25 26.20
535.480.160 11/4 48.3 11/2 76 3.25 26.20
535.480.170 11/4 60.3 2 76 3.25 26.20
535.480.180 11/4 76.1 21/2 76 3.25 26.20
535.480.190 11/4 88.9 3 76 3.25 26.20
535.480.200 11/4 108.0 76 3.25 26.20
535.480.210 11/4 114.3 4 76 3.25 26.20
535.480.220 11/4 139.7 5 76 3.25 26.20
535.480.230 11/4 133.0 76 3.25 26.20
535.480.240 11/4 168.3 6 76 3.25 26.20
535.480.250 11/4 219.1 8 76 3.25 26.20
535.480.260 11/2 48.3 11/2 76 3.25 27.60
535.480.270 11/2 60.3 2 76 3.25 27.60
535.480.280 11/2 76.1 21/2 76 3.25 27.60
535.480.290 11/2 88.9 3 76 3.25 27.60
535.480.300 11/2 108.0 76 3.25 27.60
535.480.310 11/2 114.3 4 76 3.25 27.60
535.480.320 11/2 133.0 76 3.25 27.60
535.480.330 11/2 139.7 5 76 3.25 27.60
535.480.340 11/2 168.3 6 76 3.25 27.60
535.480.350 11/2 219.1 8 76 3.25 27.60
535.480.360 2 60.3 2 76 3.65 32.30
535.480.370 2 76.1 21/2 76 3.65 32.30
535.480.380 2 88.9 3 76 3.65 32.30
535.480.390 2 108.0 76 3.65 32.30
535.480.400 2 114.3 4 76 3.65 32.30
535.480.410 2 133.0 76 3.65 32.30
535.480.420 2 139.7 5 76 3.65 32.30
535.480.430 2 168.3 6 76 3.65 32.30
535.480.440 2 219.1 8 76 3.65 32.30
535.480.450 21/2 76.1 21/2 76 3.65 45.50
535.480.460 21/2 88.9 3 76 3.65 45.50
535.480.470 21/2 108.0 76 3.65 45.50
535.480.480 21/2 114.3 4 76 3.65 45.50
535.480.490 21/2 133.0 76 3.65 45.50
535.480.500 21/2 139.7 5 76 3.65 45.50
535.480.510 21/2 168.3 6 76 3.65 45.50
535.480.520 21/2 219.1 8 76 3.65 45.50
535.480.530 3 88.9 3 76 4.05 53.10
535.480.540 3 108.0 76 4.05 53.10
535.480.550 3 114.3 4 76 4.05 53.10
535.480.560 3 133.0 76 4.05 53.10
535.480.570 3 139.7 5 76 4.05 53.10
535.480.580 3 168.3 6 76 4.05 53.10
535.480.590 3 219.1 8 76 4.05 53.10
535.480.600 4 114.3 4 102 4.50 77.10
535.480.610 4 133.0 102 4.50 77.10
535.480.620 4 139.7 5 102 4.50 77.10
535.480.630 4 168.3 6 102 4.50 77.10
535.480.640 4 219.1 8 102 4.50 77.10
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Anschweissnippel Mamelon à souder 532.200

- rohschwarz - Exécution brute, noire

- Typ ........................................................................................... 550
- Länge ................................................................................ 100 mm

- Type ......................................................................................... 550
- Longueur ........................................................................... 100 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø " CHF/Stk
CHF/pce

532.200.100 1/2 3.05
532.200.200 3/4 3.55
532.200.300 1 4.85
532.200.400 11/4 7.70
532.200.500 11/2 9.05
532.200.600 2 11.00
532.200.700 21/2 21.80
532.200.800 3 31.90
532.200.900 4 50.50
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Rohrbogen Coude 570.100

• DIN 2605
 

• DIN 2605
 
- Bauart 2, 90°
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 35.8/I (P 235 GH)
- rohschwarz

- Forme 2, 90°
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 35.8/I (P 235 GH)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.100.100 33.7 2.6 25 0.090 37.90
570.100.120 42.4 2.6 32 0.140 39.70
570.100.140 48.3 2.6 38 0.185 47.10
570.100.160 60.3 2.9 51 0.365 56.50
570.100.170 76.1 2.9 63 0.590 86.50
570.100.180 88.9 3.2 76 0.890 119.50
570.100.200 108.0 3.6 100 1.510 176.00
570.100.210 114.3 3.6 102 1.665 163.00
570.100.220 133.0 4.0 125 2.500 293.00
570.100.225 139.7 4.0 127 2.960 287.00
570.100.230 159.0 4.5 150 4.040 398.00
570.100.240 168.3 4.5 152 4.400 398.00
570.100.250 219.1 6.3 203 10.900 973.00

Siederohrbogen Coudes pour tubes bouilleurs 572.100

• CORADUR®cool
• EN 10253-2 (DIN 2605)
• S235 (St 37.0)
 

• CORADUR®cool
• EN 10253-2 (DIN 2605)
• S235 (St 37.0)
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge), fer 
micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- mit Kältebeschichtung
- Bauart 3, 90°
- nahtlos
- Enden abgedeckt

- Avec revêtement pour le Froid
- Forme 3, 90°
- Sans soudure
- Extrémités protégées

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

572.100.330 114.3 3.6 152 2.370 49.10
572.100.370 139.7 4.0 190 4.040 74.60
572.100.400 168.3 4.5 229 6.500 130.80
572.100.430 219.1 6.3 305 15.800 233.20
572.100.460 273.0 6.3 381 24.900 387.10
572.100.480 323.9 7.1 457 40.000 598.40
572.100.490 355.6 8.0 533 57.000 661.10
572.100.510 406.4 8.8 610 82.000 1’023.80
572.100.600 508.0 11.0 762 162.000 2’160.00
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Rohrbogen Coude 570.105

• DIN 2605
 

• DIN 2605
 
- Bauart 3, 90°
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 37.0 (S 235)
- rohschwarz

- Forme 3, 90°
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 37.0 (S 235)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.105.110 21.3 2.0 28 0.040 6.65
570.105.130 26.9 2.3 29 0.065 6.65
570.105.160 33.7 2.6 38 0.120 6.35
570.105.170 38.0 2.6 45 0.160 18.60
570.105.180 42.4 2.6 48 0.190 7.30
570.105.190 44.5 2.6 51 0.215 22.80
570.105.200 48.3 2.6 57 0.265 9.00
570.105.210 51.0 2.6 64 0.340 33.50
570.105.230 57.0 2.9 72 0.440 14.90
570.105.240 60.3 2.9 76 0.490 14.10
570.105.250 63.5 2.9 82 0.565 48.90
570.105.260 70.0 2.9 92 0.700 50.60
570.105.270 76.1 2.9 95 0.760 20.30
570.105.280 82.5 3.2 107 1.060 89.80
570.105.290 88.9 3.2 117 1.220 29.30
570.105.310 101.6 3.6 133 1.840 45.40
570.105.320 108.0 3.6 142 2.090 49.70
570.105.330 114.3 3.6 152 2.370 50.80
570.105.340 121.0 4.0 170 3.080 373.00
570.105.350 127.0 4.0 175 3.335 424.00
570.105.360 133.0 4.0 181 3.640 83.90
570.105.370 139.7 4.0 190 4.040 91.00
570.105.390 159.0 4.5 216 5.800 124.00
570.105.400 168.3 4.5 229 6.500 132.00
570.105.420 193.7 5.6 270 10.600 657.00
570.105.430 219.1 6.3 305 15.800 317.00
570.105.450 267.0 6.3 378 24.100 2’010.00
570.105.460 273.0 6.3 381 24.900 585.00
570.105.480 323.9 7.1 457 40.000 938.00
570.105.490 355.6 8.0 533 57.000 1’619.00
570.105.500 368.0 8.0 533 59.500 5’735.00
570.105.510 406.4 8.8 610 82.000 2’453.00
570.105.520 419.0 10.0 610 96.500 7’775.00
570.105.600 508.0 11.0 762 162.000 5’264.00
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Rohrbogen Coude 570.110

• DIN 2605
 

• DIN 2605
 
- Bauart 3, 90°
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 35.8/I (P 235 GH)
- rohschwarz

- Forme 3, 90°
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 35.8/I (P 235 GH)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.110.100 21.3 2.0 28 0.040 11.10
570.110.110 26.9 2.3 29 0.065 11.10
570.110.120 33.7 2.6 38 0.120 11.80
570.110.130 42.4 2.6 48 0.190 13.90
570.110.140 48.3 2.6 57 0.265 16.10
570.110.150 60.3 2.9 76 0.490 26.40
570.110.160 76.1 2.9 95 0.790 37.80
570.110.170 88.9 3.2 117 1.220 59.50
570.110.180 108.0 3.6 142 2.090 104.00
570.110.190 114.3 3.6 152 2.370 115.50
570.110.200 139.7 4.0 190 4.040 177.00
570.110.210 159.0 4.5 216 5.800 259.00
570.110.220 168.3 4.5 229 6.500 259.00
570.110.230 219.1 6.3 305 15.800 607.00
570.110.240 273.0 6.3 381 24.900 1’162.00
570.110.250 323.9 7.1 457 40.000 1’794.00

Rohrbogen Coude 570.125

• DIN 2605
 

• DIN 2605
 
- Bauart 3, 180°
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 37.0 (S 235)
- rohschwarz

- Forme 3, 180°
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 37.0 (S 235)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.125.130 26.9 2.3 29 0.130 24.80
570.125.160 33.7 2.6 38 0.240 24.50
570.125.180 42.4 2.6 48 0.380 28.40
570.125.200 48.3 2.6 57 0.530 35.50
570.125.240 60.3 2.9 76 0.980 53.80
570.125.270 76.1 2.9 95 1.520 77.90
570.125.290 88.9 3.2 114 2.440 113.00
570.125.320 108.0 3.6 142 4.180 205.00
570.125.330 114.3 3.6 152 4.740 214.00
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Rohrbogen Coude 570.145

• DIN 2605
 

• DIN 2605
 
- Bauart 5, 90°
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 35.8/I (P 235 GH)
- rohschwarz

- Forme 5, 90°
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 35.8/I (P 235 GH)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.145.110 21.3 2.0 42.5 0.070 20.50
570.145.130 26.9 2.3 57.5 0.130 20.50
570.145.160 33.7 2.6 72.5 0.250 21.10
570.145.180 38.0 2.6 82.5 0.300 53.80
570.145.190 42.4 2.6 92.5 0.400 24.20
570.145.210 48.3 2.6 107.5 0.500 29.40
570.145.240 57.0 2.9 127.5 0.720 52.00
570.145.250 60.3 2.9 135 0.880 43.70
570.145.280 76.1 2.9 175 1.450 60.50
570.145.300 88.9 3.2 205 2.230 88.00
570.145.320 101.6 3.6 237.5 3.140 149.00
570.145.330 108.0 3.6 252.5 3.670 154.50
570.145.340 114.3 3.6 270 4.000 167.00
570.145.360 133.0 4.0 312.5 6.300 249.00
570.145.370 139.7 4.0 330 7.200 257.00
570.145.390 159.0 4.5 375 10.200 372.00
570.145.400 168.3 4.5 390 11.100 393.00
570.145.430 219.1 6.3 510 26.500 881.00
570.145.460 273.0 6.3 650 42.400 1’659.00
570.145.470 323.9 7.1 775 67.500 2’723.00

Rohrbogen Coude 570.165

• DIN 2605
 

• DIN 2605
 
- Bauart 5, 180°
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 35.8/I (P 235 GH)
- rohschwarz

- Forme 5, 180°
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 35.8/I (P 235 GH)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.165.160 33.7 2.6 72.5 0.500 79.10
570.165.180 42.4 2.6 92.5 0.800 88.30
570.165.200 48.3 2.6 107.5 1.000 91.40
570.165.240 60.3 2.9 135 1.760 128.00
570.165.270 76.1 2.9 175 2.900 226.00
570.165.290 88.9 3.2 205 4.460 345.00
570.165.320 108.0 3.6 252.5 7.340 649.00
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Einschweissbogen Coude à souder 570.205

- Bauart 3
- für Siederohre
- nahtlos
- Stahl St 37.0 (S 235)
- rohschwarz

- Forme 3
- Pour tubes bouilleurs
- Sans soudure
- Acier St 37.0 (S 235)
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm a mm h mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

570.205.130 33.7 2.6 38 21 0.100 78.50
570.205.150 42.4 2.6 47.5 26 0.150 88.90
570.205.170 48.3 2.6 57 33 0.190 98.70
570.205.200 60.3 2.9 76 46 0.290 105.00
570.205.230 76.1 2.9 95 57 0.589 135.00
570.205.250 88.9 3.2 114.5 70 0.820 161.00
570.205.270 108.0 3.6 142.5 89 1.230 234.00
570.205.280 114.3 3.6 152.5 95 1.450 248.00
570.205.290 133.0 4.0 181 115 2.060 452.00
570.205.300 139.7 4.0 190.5 121 2.160 452.00
570.205.310 159.0 4.5 216 137 3.300 664.00
570.205.320 168.3 4.5 228.5 144 3.500 729.00
570.205.330 219.1 6.3 305 196 7.900 1’194.00

Gasrohrbogen Coude pour tubes gaz 571.105

- Bauart 3, 90°
- für Gasrohre
- nahtlos
- Stahl St 37.0
- rohschwarz

- Forme 3, 90°
- Pour tubes à gaz
- Sans soudure
- Acier St 37.0
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

571.105.110 3/8" 17.2 2.35 27.5 0.035 33.00
571.105.120 1/2" 21.3 2.65 30 0.050 19.30
571.105.130 3/4" 26.9 2.65 37.5 0.090 14.70
571.105.140 1" 33.7 3.25 45 0.150 15.00
571.105.150 11/4" 42.4 3.25 60 0.250 17.40
571.105.160 11/2" 48.3 3.25 65 0.340 21.10
571.105.170 2" 60.3 3.65 80 0.600 34.20
571.105.180 21/2" 76.1 3.65 106 1.000 62.60
571.105.190 3" 88.9 4.05 117.5 1.515 102.00
571.105.200 4" 114.3 4.50 160 3.000 136.50

Gasrohrbogen Coude pour tubes gaz 571.125

- Bauart 3, 180°
- für Gasrohre
- nahtlos
- Stahl St 37.0 S
- rohschwarz

- Forme 3, 180°
- Pour tubes à gaz
- Sans soudure
- Acier St 37.0 S
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

571.125.130 1" 33.7 3.25 45 0.300 39.70
571.125.140 11/4" 42.4 3.25 60 0.500 56.20
571.125.150 11/2" 48.3 3.25 65 0.680 72.40
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Gasrohrbogen Coude pour tubes gaz 571.145

- Bauart 5, 90°
- für Gasrohre
- nahtlos
- Stahl St 37.0 S
- rohschwarz

- Forme 5, 90°
- Pour tubes à gaz
- Sans soudure
- Acier St 37.0 S
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

571.145.130 1" 33.7 3.25 72.5 0.250 44.30
571.145.140 11/4" 42.4 3.25 92.5 0.425 59.30
571.145.150 11/2" 48.3 3.25 107.5 0.530 74.30

Dampfrohrbogen Coude pour tube vapeur 571.185

- Bauart 4, 90°
- für Dampfrohre
- nahtlos
- mit verlängerten Schenkeln
- Stahl St 37.0 S
- rohschwarz

- Forme 4, 90°
- Pour tubes vapeur
- Sans soudure
- Extrémités prolongées
- Acier St 37.0 S
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm s mm a mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

571.185.110 1/2" 21.3 3.25 40.0 0.210 125.00
571.185.120 3/4" 26.9 3.25 47.5 0.310 134.50
571.185.130 1" 33.7 4.05 60.0 0.590 150.00
571.185.140 11/4" 42.4 4.05 72.5 0.900 205.00
571.185.150 11/2" 48.3 4.05 85.0 1.000 225.00
571.185.160 2" 60.3 4.50 107.5 1.800 310.00
571.185.170 21/2" 76.1 4.50 140.0 3.000 385.00
571.185.180 3" 88.9 4.85 165.0 4.400 445.00
571.185.190 4" 114.3 5.40 220.0 6.750 715.00
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Schweissreduktionen Réduction à souder 574.100

Mindestgüten: 
NF = Stahl St 37.0, roh 
DIN = Stahl St 35.8/l, roh 
 
Ausführung und Längen: 
NF = nach NF A49-184 
DIN = nach DIN 2616

Qualités: 
NF = acier St 37.0, brut 
DIN = acier St 35.8/l, brut 
 
Exécution et longueurs: 
NF = selon NF A49-184 
DIN = selon DIN 2616

- konzentrisch
- nahtlos

- Concentrique
- Sans soudure

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm s1 mm s2 mm L mm Norm
Norme

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.100.100 26.9 21.3 2.3 2 38 DIN 0.070 17.80
574.100.105 17.2 2.3 1.8 38 DIN 0.070 26.30
574.100.120 33.7 26.9 2.6 2.3 35 NF 0.070 14.10
574.100.121 26.9 2.6 2.3 50 DIN 0.140 13.20
574.100.125 21.3 2.6 2 50 DIN 0.140 19.00
574.100.155 42.4 33.7 2.6 2.6 39 NF 0.100 16.50
574.100.156 33.7 2.6 2.6 50 DIN 0.150 14.70
574.100.160 26.9 2.6 2.3 51 NF 0.130 21.10
574.100.161 26.9 2.6 2.3 50 DIN 0.150 19.30
574.100.165 21.3 2.6 2 50 DIN 0.150 30.00
574.100.195 48.3 42.4 2.6 2.6 38 NF 0.110 17.10
574.100.196 42.4 2.6 2.6 64 DIN 0.180 18.40
574.100.205 33.7 2.6 2.6 55 NF 0.160 18.40
574.100.206 33.7 2.6 2.6 64 DIN 0.180 18.40
574.100.210 26.9 2.6 2.3 67 NF 0.190 22.60
574.100.211 26.9 2.6 2.3 64 DIN 0.180 24.50
574.100.215 21.3 2.6 2 64 DIN 0.180 51.00
574.100.220 57 48.3 2.9 2.6 45 NF 0.210 22.30
574.100.225 44.5 2.9 2.6 53 NF 0.240 25.70
574.100.230 42.4 2.9 2.6 55 NF 0.220 25.10
574.100.240 33.7 2.9 2.6 71 NF 0.280 24.20
574.100.255 26.9 2.9 2.3 83 NF 0.330 43.70
574.100.270 60.3 48.3 2.9 2.6 50 NF 0.210 20.50
574.100.271 48.3 2.9 2.6 76 DIN 0.310 18.40
574.100.276 44.5 2.9 2.6 76 DIN 0.310 59.60
574.100.280 42.4 2.9 2.6 61 NF 0.260 23.60
574.100.281 42.4 2.9 2.6 76 DIN 0.310 19.90
574.100.290 33.7 2.9 2.6 77 NF 0.330 25.10
574.100.291 33.7 2.9 2.6 76 DIN 0.310 27.50
574.100.300 26.9 2.9 2.3 76 DIN 0.310 42.20
574.100.305 70 60.3 2.9 2.9 51 NF 0.250 23.90
574.100.315 48.3 2.9 2.6 73 NF 0.360 30.60
574.100.321 44.5 2.9 2.6 90 DIN 0.350 93.20
574.100.345 76.1 60.3 2.9 2.9 63 NF 0.340 24.20
574.100.346 60.3 2.9 2.9 90 DIN 0.480 22.00
574.100.350 57 2.9 2.9 63 NF 0.340 26.30
574.100.355 48.3 2.9 2.6 84 NF 0.450 28.40
574.100.356 48.3 2.9 2.6 90 DIN 0.480 25.40
574.100.365 42.4 2.9 2.6 95 NF 0.500 33.30
574.100.366 42.4 2.9 2.6 90 DIN 0.480 33.60
574.100.375 33.7 2.9 2.6 90 DIN 0.480 40.70
574.100.380 88.9 76.1 3.2 2.9 56 NF 0.390 24.50
574.100.381 76.1 3.2 2.9 90 DIN 0.560 26.30
574.100.385 70 3.2 2.9 68 NF 0.470 32.70
574.100.390 60.3 3.2 2.9 86 NF 0.590 29.40
574.100.391 60.3 3.2 2.9 90 DIN 0.560 26.30
574.100.395 57 3.2 2.9 90 NF 0.640 33.60
574.100.400 48.3 3.2 2.6 108 NF 0.750 38.20
574.100.401 48.3 3.2 2.6 90 DIN 0.560 32.40
574.100.410 42.4 3.2 2.6 90 DIN 0.560 45.20
574.100.420 33.7 3.2 2.6 90 DIN 0.560 75.20
574.100.425 101.6 88.9 3.6 3.2 56 NF 0.510 38.80
574.100.430 76.1 3.6 2.9 80 NF 0.720 43.10
574.100.440 60.3 3.6 2.9 110 NF 0.990 51.70
574.100.445 108 88.9 3.6 3.2 68 NF 0.640 37.30
574.100.446 88.9 3.6 3.2 102 DIN 0.900 41.30
574.100.450 76.1 3.6 2.9 92 NF 0.870 46.50
574.100.451 76.1 3.6 2.9 102 DIN 0.900 42.50
574.100.460 60.3 3.6 2.9 122 NF 1.150 58.70
574.100.461 60.3 3.6 2.9 102 DIN 0.900 54.40
574.100.470 48.3 3.6 2.6 102 DIN 0.900 77.90

NF

DIN
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Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm s1 mm s2 mm L mm Norm
Norme

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.100.485 114.3 88.9 3.6 3.2 90 NF 0.920 37.30
574.100.486 88.9 3.6 3.2 102 DIN 0.950 37.90
574.100.490 76.1 3.6 2.9 114 NF 1.170 45.50
574.100.491 76.1 3.6 2.9 102 DIN 0.950 49.20
574.100.500 60.3 3.6 2.9 143 NF 1.460 59.30
574.100.501 60.3 3.6 2.9 102 DIN 0.950 43.40
574.100.510 48.3 3.6 2.6 102 DIN 0.950 75.50
574.100.515 133 114.3 4 3.6 75 NF 0.960 59.90
574.100.520 108 4 3.6 87 NF 1.050 62.60
574.100.530 88.9 4 3.2 122 NF 1.550 66.60
574.100.535 76.1 4 2.9 147 NF 1.870 83.70
574.100.555 139.7 114.3 4 3.6 88 NF 1.190 61.70
574.100.556 114.3 4 3.6 127 DIN 1.600 63.00
574.100.560 108 4 3.6 99 NF 1.490 79.40
574.100.570 88.9 4 3.2 135 NF 2.100 94.40
574.100.571 88.9 4 3.2 127 DIN 1.600 80.40
574.100.575 76.1 4 2.9 159 NF 2.390 97.50
574.100.576 76.1 4 2.9 127 DIN 1.600 98.10
574.100.585 60.3 4 2.9 127 DIN 1.600 140.50
574.100.591 159 139.7 4.5 4 140 DIN 2.300 149.00
574.100.595 133 4.5 4 89 NF 1.530 79.70
574.100.596 133 4.5 4 140 DIN 2.300 98.40
574.100.600 114.3 4.5 3.6 124 NF 2.130 98.40
574.100.605 108 4.5 3.6 124 NF 2.130 107.00
574.100.606 108 4.5 3.6 140 DIN 2.300 104.00
574.100.615 88.9 4.5 3.2 172 NF 2.960 128.50
574.100.620 76.1 4.5 2.9 195 NF 3.350 151.50
574.100.641 168.3 139.7 4.5 4 140 DIN 2.530 84.30
574.100.645 133 4.5 4 106 NF 2.010 99.60
574.100.650 114.3 4.5 3.6 141 NF 2.630 99.60
574.100.651 114.3 4.5 3.6 140 DIN 2.530 92.60
574.100.656 108 4.5 3.6 140 DIN 2.530 250.00
574.100.665 88.9 4.5 3.2 189 NF 3.590 138.00
574.100.666 88.9 4.5 3.2 140 DIN 2.530 150.50
574.100.670 76.1 4.5 2.9 140 DIN 2.530 192.50
574.100.671 60.3 4.5 2.9 140 DIN 2.530 276.00
574.100.675 193.7 168.3 5.6 4.5 90 NF 2.300 197.50
574.100.681 159 5.6 4.5 152 DIN 3.900 310.00
574.100.685 139.7 5.6 4 152 DIN 3.900 339.00
574.100.690 133 5.6 4 140 NF 3.560 271.00
574.100.695 114.3 5.6 3.6 170 NF 4.330 323.00
574.100.715 219.1 193.7 6.3 5.6 152 DIN 4.300 316.00
574.100.720 168.3 6.3 4.5 130 NF 4.100 203.00
574.100.721 168.3 6.3 4.5 152 DIN 4.300 168.00
574.100.725 159 6.3 4.5 140 NF 4.420 223.00
574.100.730 139.7 6.3 4 170 NF 5.320 243.00
574.100.731 139.7 6.3 4 152 DIN 4.300 212.00
574.100.735 133 6.3 4 180 NF 5.630 249.00
574.100.740 114.3 6.3 3.6 210 NF 6.620 310.00
574.100.741 114.3 6.3 3.6 152 DIN 4.300 256.00
574.100.745 108 6.3 3.6 220 NF 6.940 393.00
574.100.755 88.9 6.3 3.2 152 DIN 4.300 440.00
574.100.790 267 219.1 6.3 6.3 178 DIN 6.900 462.00
574.100.805 159 6.3 4.5 178 DIN 6.900 618.00
574.100.825 273 219.1 6.3 6.3 130 NF 5.390 256.00
574.100.826 219.1 6.3 6.3 178 DIN 7.100 247.00
574.100.836 168.3 6.3 4.5 178 DIN 7.100 290.00
574.100.841 159 6.3 4.5 178 DIN 7.100 421.00
574.100.846 139.7 6.3 4 178 DIN 7.100 367.00
574.100.855 323.9 273 7.1 6.3 130 NF 7.120 360.00
574.100.856 273 7.1 6.3 203 DIN 11.300 374.00
574.100.870 219.1 7.1 6.3 215 NF 11.770 518.00
574.100.871 219.1 7.1 6.3 203 DIN 11.300 443.00
574.100.880 168.3 7.1 4.5 290 NF 15.920 671.00
574.100.881 168.3 7.1 4.5 203 DIN 11.300 509.00
574.100.890 355.6 323.9 8 7.1 100 NF 9.600 633.00
574.100.895 273 8 6.3 185 NF 12.000 761.00
574.100.900 219.1 8 6.3 225 NF 17.480 1’051.00
574.100.940 406.4 323.9 8.8 7.1 175 NF 14.950 937.00
574.100.945 273 8.8 7.1 250 NF 21.520 1’247.00
574.100.950 219.1 8.8 6.3 330 NF 28.470 1’543.00
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Schweissreduktionen Réduction à souder 572.200

• CORADUR®cool
• EN 10253-2 (DIN 2616)
• St 35.8/I
 

• CORADUR®cool
• EN 10253-2 (DIN 2616)
• St 35.8/I
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge), fer 
micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- mit Kältebeschichtung
- konzentrisch
- nahtlos
- Enden abgedeckt

- Avec revêtement pour le Froid
- Concentrique
- Sans soudure
- Extrémités protégées

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm s1 mm s2 mm L mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

572.200.486 114.3 88.9 3.6 3.2 102 0.950 42.00
572.200.491 114.3 76.1 3.6 2.9 102 0.950 44.00
572.200.501 114.3 60.3 3.6 2.9 102 0.950 42.30
572.200.510 114.3 48.3 3.6 2.6 102 0.950 58.35
572.200.556 139.7 114.3 4.0 3.6 127 1.600 60.60
572.200.571 139.7 88.9 4.0 3.2 127 1.600 66.20
572.200.576 139.7 76.1 4.0 2.9 127 1.600 72.20
572.200.585 139.7 60.3 4.0 2.9 127 1.600 82.70
572.200.641 168.3 139.7 4.5 4.0 140 2.530 88.20
572.200.651 168.3 114.3 4.5 3.6 140 2.530 91.40
572.200.666 168.3 88.9 4.5 3.2 140 2.530 103.10
572.200.670 168.3 76.1 4.5 2.9 140 2.530 122.00
572.200.721 219.1 168.3 6.3 4.5 152 4.300 134.10
572.200.731 219.1 139.7 6.3 4.0 152 4.300 141.80
572.200.741 219.1 114.3 6.3 3.6 152 4.300 158.70
572.200.826 273.0 219.1 6.3 6.3 178 7.100 209.70
572.200.836 273.0 168.3 6.3 4.5 178 7.100 222.60
572.200.846 273.0 139.7 6.3 4.0 178 7.100 241.50
572.200.856 323.9 273.0 7.1 6.3 203 11.300 302.40
572.200.871 323.9 219.1 7.1 6.3 203 11.300 328.60
572.200.881 323.9 168.3 7.1 4.5 203 11.300 340.20
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Schweissreduktionen Réduction à souder 574.150

• DIN 2616
 

• DIN 2616
 
- exzentrisch
- nahtlos
- Stahl St 35.8/l DIN 17175
- rohschwarz

- Excentrique
- Sans soudure
- Acier St 35.8/l DIN 17175
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm s1 mm s2 mm L mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.150.100 26.9 21.3 2.3 2 38 0.070 58.70
574.150.110 33.7 26.9 2.6 2.3 50 0.140 37.90
574.150.115 21.3 2.6 2 50 0.140 44.60
574.150.120 42.4 33.7 2.6 2.6 50 0.150 39.70
574.150.125 26.9 2.6 2.3 50 0.150 50.70
574.150.130 21.3 2.6 2 50 0.150 81.00
574.150.140 48.3 42.4 2.6 2.6 64 0.180 39.70
574.150.145 33.7 2.6 2.6 64 0.180 43.70
574.150.150 26.9 2.6 2.3 64 0.180 72.70
574.150.175 60.3 48.3 2.9 2.6 76 0.310 47.70
574.150.185 42.4 2.9 2.6 76 0.310 56.20
574.150.190 33.7 2.9 2.6 76 0.310 77.00
574.150.195 76.1 60.3 2.9 2.9 90 0.480 62.60
574.150.200 57 2.9 2.9 90 0.480 115.50
574.150.205 48.3 2.9 2.6 90 0.480 85.90
574.150.215 42.4 2.9 2.6 90 0.480 161.50
574.150.225 88.9 76.1 3.2 2.9 90 0.560 62.60
574.150.230 60.3 3.2 2.9 90 0.560 75.80
574.150.240 48.3 3.2 2.6 90 0.560 101.00
574.150.250 42.4 3.2 2.6 90 0.560 139.50
574.150.275 108 88.9 3.6 3.2 102 0.900 122.50
574.150.280 76.1 3.6 2.9 102 0.900 129.50
574.150.300 114.3 88.9 3.6 3.2 102 0.950 102.50
574.150.305 76.1 3.6 2.9 102 0.950 130.50
574.150.310 60.3 3.6 2.9 102 0.950 148.50
574.150.325 133 108 4 3.6 127 1.500 181.50
574.150.335 88.9 4 3.2 127 1.500 227.00
574.150.340 76.1 4 2.9 127 1.500 323.00
574.150.345 139.7 114.3 4 3.6 127 1.600 149.50
574.150.360 88.9 4 3.2 127 1.600 164.50
574.150.365 76.1 4 2.9 127 1.600 288.00
574.150.375 159 133 4.5 4 140 2.300 265.00
574.150.380 114.3 4.5 3.6 140 2.300 324.00
574.150.385 108 4.5 3.6 140 2.300 281.00
574.150.395 88.9 4.5 3.2 140 2.300 372.00
574.150.405 168.3 139.7 4.5 4 140 2.530 166.50
574.150.415 114.3 4.5 3.6 140 2.530 210.00
574.150.430 88.9 4.5 3.2 140 2.530 282.00
574.150.470 219.1 168.3 6.3 4.5 152 4.300 272.00
574.150.480 139.7 6.3 4 152 4.300 415.00
574.150.490 114.3 6.3 3.6 152 4.300 714.00
574.150.520 273 219.1 6.3 6.3 178 7.100 467.00
574.150.530 168.3 6.3 4.5 178 7.100 716.00
574.150.535 159 6.3 4.5 178 7.100 1’044.00
574.150.555 323.9 273 7.1 6.3 203 11.300 598.00
574.150.560 219.1 7.1 6.3 203 11.300 807.00
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Sattelstutzen Selle de branchement 574.200

• DIN 2618
 

• DIN 2618
 
- zum Einschweissen
- nahtlos
- Stahl St 35.8/l DIN 17175
- rohschwarz
- kurzes Modell

- À souder
- Sans soudure
- Acier St 35.8/l DIN 17175
- Exécution brute, noire
- Modèle court

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm H mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.200.120 33.7 2.6 30 0.080 26.30
574.200.140 42.4 2.6 35 0.130 27.50
574.200.160 48.3 2.6 40 0.180 26.30
574.200.180 60.3 2.9 45 0.270 26.90
574.200.210 76.1 2.9 50 0.450 38.50
574.200.220 88.9 3.2 60 0.680 53.20
574.200.240 108 3.6 65 1.050 82.50
574.200.250 114.3 3.6 65 1.110 79.40
574.200.260 133 4 85 1.790 109.00
574.200.270 139.7 4 85 1.890 126.50
574.200.280 159 4.5 100 2.700 202.00
574.200.290 168.3 4.5 100 2.860 210.00
574.200.310 219.1 6.3 135 6.420 447.00
574.200.330 273 6.3 150 9.980 665.00
574.200.340 323.9 7.1 175 15.850 1’078.00
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Schweiss T-Stücke T à souder 574.300

• DIN 2615
 

• DIN 2615
 
- nahtlos
- Stahl St 35.8/l DIN 17175
- rohschwarz

- Sans soudure
- Acier St 35.8/l DIN 17175
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm s1 mm s2 mm a mm b mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.300.100 21.3 21.3 2 2 25 25 0.090 42.80
574.300.110 26.9 26.9 2.3 2.3 29 29 0.150 42.80
574.300.120 21.3 2.3 2 29 29 0.150 53.50
574.300.130 33.7 33.7 2.6 2.6 38 38 0.290 49.80
574.300.140 26.9 2.6 2.3 38 38 0.290 52.30
574.300.150 21.3 2.6 2 38 38 0.290 58.70
574.300.160 42.4 42.4 2.6 2.6 48 48 0.490 56.50
574.300.170 33.7 2.6 2.6 48 48 0.490 58.10
574.300.180 48.3 48.3 2.6 2.6 57 57 0.690 62.00
574.300.190 42.4 2.6 2.6 57 57 0.690 70.60
574.300.200 33.7 2.6 2.6 57 57 0.690 70.60
574.300.210 57 57 2.9 2.9 60 60 0.990 100.50
574.300.220 60.3 60.3 2.9 2.9 64 64 1.000 73.90
574.300.230 48.3 2.9 2.6 64 60 1.000 112.50
574.300.240 42.4 2.9 2.6 64 57 1.000 112.50
574.300.250 33.7 2.9 2.6 64 51 1.000 98.10
574.300.260 76.1 76.1 2.9 2.9 76 76 1.680 99.90
574.300.270 60.3 2.9 2.9 76 70 1.680 123.50
574.300.280 48.3 2.9 2.6 76 67 1.680 127.00
574.300.290 42.4 2.9 2.6 76 64 1.680 146.00
574.300.300 88.9 88.9 3.2 3.2 86 86 2.300 141.00
574.300.310 76.1 3.2 2.9 86 83 2.300 165.50
574.300.320 60.3 3.2 2.9 86 76 2.300 165.50
574.300.330 48.3 3.2 2.6 86 73 2.300 167.00
574.300.340 108 108 3.6 3.6 100 100 3.900 204.00
574.300.350 114.3 114.3 3.6 3.6 105 105 4.000 172.50
574.300.360 88.9 3.6 3.2 105 98 4.000 204.00
574.300.370 76.1 3.6 2.9 105 95 4.000 204.00
574.300.380 60.3 3.6 2.9 105 89 4.000 204.00
574.300.390 133 133 4 4 120 120 6.100 416.00
574.300.400 139.7 139.7 4 4 124 124 6.900 313.00
574.300.410 114.3 4 3.6 124 117 6.900 418.00
574.300.420 88.9 4 3.2 124 110 6.900 403.00
574.300.430 159 159 4.5 4.5 138 138 9.300 478.00
574.300.440 168.3 168.3 4.5 4.5 143 143 10.700 390.00
574.300.450 139.7 4.5 4 143 136 10.700 458.00
574.300.460 114.3 4.5 3.6 143 130 10.700 443.00
574.300.470 88.9 4.5 3.2 143 124 10.700 443.00
574.300.480 219.1 219.1 6.3 6.3 178 178 18.300 725.00
574.300.490 168.3 6.3 4.5 178 168 18.300 939.00
574.300.500 139.7 6.3 4 178 162 18.300 1’022.00
574.300.510 114.3 6.3 3.6 178 156 18.300 1’022.00
574.300.520 273 273 6.3 6.3 216 216 37.500 1’480.00
574.300.530 219.1 6.3 6.3 216 200 37.500 1’677.00
574.300.540 323.9 323.9 7.1 7.1 254 254 50.000 2’005.00
574.300.550 273.0 7.1 6.3 254 230 50.000 2’116.00
574.300.560 219.1 7.1 6.3 254 230 50.000 2’116.00
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Schweiss T-Stücke T à souder 572.300

• CORADUR®cool
• EN 10253-2 (DIN 2615)
• St 35.8/I
 

• CORADUR®cool
• EN 10253-2 (DIN 2615)
• St 35.8/I
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge), fer 
micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- mit Kältebeschichtung
- nahtlos
- Enden abgedeckt

- Avec revêtement pour le Froid
- Sans soudure
- Extrémités protégées

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm s1 mm s2 mm a mm b mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

572.300.350 114.3 114.3 3.6 3.6 105 105 4.000 90.10
572.300.360 114.3 88.9 3.6 3.2 105 98 4.000 99.00
572.300.370 114.3 76.1 3.6 2.9 105 95 4.000 99.00
572.300.380 114.3 60.3 3.6 2.9 105 89 4.000 99.00
572.300.400 139.7 139.7 4.0 4.0 124 124 6.900 140.40
572.300.410 139.7 114.3 4.0 3.6 124 117 6.900 175.90
572.300.420 139.7 88.9 4.0 3.2 124 110 6.900 175.90
572.300.440 168.3 168.3 4.5 4.5 143 143 10.700 200.20
572.300.450 168.3 139.7 4.5 4.0 143 136 10.700 215.10
572.300.460 168.3 114.3 4.5 3.6 143 130 10.700 215.10
572.300.470 168.3 88.9 4.5 3.2 143 124 10.700 215.10
572.300.480 219.1 219.1 6.3 6.3 178 178 18.300 337.20
572.300.490 219.1 168.3 6.3 4.5 178 168 18.300 398.00
572.300.500 219.1 139.7 6.3 4.0 178 162 18.300 435.00
572.300.510 219.1 114.3 6.3 3.6 178 156 18.300 435.00
572.300.520 273.0 273.0 6.3 6.3 216 216 37.500 677.80
572.300.530 273.0 219.1 6.3 6.3 216 200 37.500 714.10
572.300.540 323.9 323.9 7.1 7.1 254 254 50.000 925.80
572.300.550 323.9 273.0 7.1 6.3 254 230 50.000 938.70
572.300.560 323.9 219.1 7.1 6.3 254 230 50.000 989.00

Schweissfittings, roh Raccords à souder, bruts
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Schweiss-Rohrkappen Fond bombé à souder 574.400

Ausführung und Toleranzen: 
NF = nach NF A49-185

Exécution et tolérances: 
NF = selon NF A49-185

- in Klöpperform
- nahtlos
- Mindestgüte: Stahl St 37.2
- rohschwarz

- Forme bombée
- Sans soudure
- Qualité minimum: acier St 37.2
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm Hi mm Norm
Norme

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.400.100 33.7 3 11 NF 0.030 7.65
574.400.110 38 3 11 NF 0.030 14.70
574.400.120 42.4 3 11 NF 0.040 8.55
574.400.140 48.3 3 11.5 NF 0.060 8.55
574.400.150 57 3 13 NF 0.090 11.30
574.400.160 60.3 3 16.5 NF 0.100 11.00
574.400.165 70 3 17.5 NF 0.140 12.90
574.400.170 76.1 3 18.5 NF 0.160 12.90
574.400.180 88.9 3 23 NF 0.240 14.40
574.400.190 101.6 4 24.5 NF 0.340 21.40
574.400.200 108 4 25.5 NF 0.420 21.40
574.400.210 114.3 4 26 NF 0.450 23.30
574.400.220 133 4 32 NF 0.760 41.00
574.400.230 139.7 4 35.5 NF 0.800 43.40
574.400.240 159 5 43 NF 1.220 77.60
574.400.250 168.3 5 44.5 NF 1.400 82.80
574.400.260 193.7 5 56 NF 1.900 130.50
574.400.270 219.1 6 61 NF 3.350 203.00
574.400.280 244.5 6 75 NF 4.000 232.00
574.400.290 267 6 90 NF 4.800 290.00
574.400.300 273 6 90 NF 5.400 282.00
574.400.310 323.9 7 99 NF 7.900 400.00
574.400.320 355.6 8 104 NF 8.800 556.00
574.400.330 368 8 114 NF 10.100 615.00
574.400.340 406.4 8 125 NF 10.800 695.00

Weitere Abmessungen auf Anfrage Autres dimensions sur demande

Klöpperböden Fond bombé 574.402

• DIN 28011
• St 37.2
 

• DIN 28011
• St 37.2
 
- kaltgeformt - Formé à froid

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm Hi mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.402.200 600 3 132 9.30 105.00
574.402.210 4 140 12.45 121.50
574.402.270 800 3 180 18.00 164.50
574.402.280 4 180 20.85 176.50

Schweissfittings, roh Raccords à souder, bruts
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Rohrkappen Fond bombé 574.405

- Werkstoff .......................................................................... P265GH - Matériau ........................................................................... P265GH

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm Höhe mm
Hauteur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.405.100 33.7 2.6 38 0.090 39.70
574.405.110 42.4 2.6 38 0.100 42.80
574.405.120 48.3 2.6 38 0.120 44.90
574.405.130 60.3 2.9 38 0.170 45.90
574.405.140 76.1 2.9 38 0.230 60.20
574.405.150 88.9 3.2 51 0.380 69.10
574.405.160 108.0 3.6 64 0.600 120.00
574.405.170 114.3 3.6 64 0.700 88.90
574.405.180 133.0 4.0 76 0.860 126.50
574.405.190 139.7 4.0 76 1.140 111.00
574.405.200 159.0 4.5 90 1.690 158.50
574.405.210 168.3 4.5 89 1.830 130.50
574.405.220 219.1 6.3 100 4.000 219.00
574.405.230 273.0 6.3 127 6.300 328.00
574.405.240 323.9 7.1 152 9.900 484.00
574.405.250 355.6 8.0 165 13.500 714.00
574.405.260 406.4 8.8 178 18.600 940.00
574.405.270 508.0 11.0 229 36.800 1’543.00

Schweissdeckel Couvercle bombé à souder 574.410

- nahtlos
- Mindestgüte: Stahl St W 22
- rohschwarz

- Sans soudure
- Qualité minimum: acier St W 22
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm H mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

574.410.100 21 3 8 0.009 3.55
574.410.120 26.9 3 11 0.015 3.55
574.410.140 31.8 3 11 0.020 4.05
574.410.150 33.7 3 10 0.025 4.05
574.410.160 38 3 12 0.033 4.55
574.410.170 42.4 3 13 0.038 4.55
574.410.180 44.5 3 16 0.040 5.05
574.410.190 48.3 3 13 0.048 5.05
574.410.200 51 3 17 0.055 5.55
574.410.220 57 4 15 0.080 6.30
574.410.230 60.3 4 16 0.096 6.80
574.410.240 63.5 4 15 0.112 7.05
574.410.250 70 4 16 0.140 8.10
574.410.260 76.1 4 20 0.160 8.60
574.410.270 82.5 4 25 0.205 9.35
574.410.280 88.9 4 24 0.225 10.40
574.410.300 101.6 4 21 0.310 11.60
574.410.310 108 4 27 0.340 11.90
574.410.320 114.3 4 25 0.365 13.40
574.410.330 127 5 30 0.570 22.20
574.410.340 133 5 21 0.620 24.70
574.410.350 139.7 5 38 0.760 32.50
574.410.360 152.4 5 38 0.900 38.10
574.410.370 159 5 40 0.970 38.60
574.410.380 168.3 5 40 1.080 42.40
574.410.390 177.8 6 40 1.500 46.90
574.410.395 193.7 6 55 1.920 55.00
574.410.400 219.1 7 50 2.580 62.00
574.410.405 267.0 7 60 3.950 101.00
574.410.410 273.0 7 60 4.250 113.50
574.410.415 323.9 8 65 7.100 205.00
574.410.420 368.0 7 57 5.200 273.00

Schweissfittings, roh Raccords à souder, bruts
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Allgemeine Normen Normes générales  

Abnahmeprüfzeugnis 3.1 
 
Bescheinigung, in der der Hersteller und ein unabhängiger Ab-
nahmebeauftragter bestätigen, dass die gelieferten Erzeugnisse 
den Anforderungen der Bestellung entsprechen, mit Angabe von 
Ergebnissen spezifischer Prüfungen.
-  chemische und mechanische Werte vom gewalzten Endprodukt
-  das Endprodukt muss identifizierbar sein und mit dem Zeugnis 

zwingen übereinstimmen
-  Identifikations-Nummern müssen übertragen werden, wenn 

Abschnitte aus einem Ganzen genommen werden

Certificat de réception 3.1 
 
Document dans lequel le fabricant ainsi qu’un mandataire d’en-
lèvement indépendant certifient que les produits livrés corres-
pondent aux spécifications de la commande, avec présentation  
de résultats de tests spécifiques.
-  Valeurs chimiques et mécaniques du produit final laminé
-  Le produit final doit être identifiable et doit obligatoirement 

correspondre au certificat
-  Si le tout est séparé en plusieurs parties, les numéros  

d’identification doivent être reportés sur toutes les parties

Glatte Flansche Bride plate 576.100

• DIN 2573
• EN 1092-1, type 01, forme A
• S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2573
• EN 1092-1, Typ 01, Form A
• S235JR (St 37-2)
 
- für Lichtbogenschweissung
- gestempelt
- schwarz

- Pour soudage à l’arc
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ..........................................................................................6 bar - PN ..........................................................................................6 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm D mm b mm Øk mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.100.160 15 21.3 80 12 55 EN/DIN 4 x M10-35 0.402 4.45
576.100.200 20 26.9 90 14 65 EN/DIN 4 x M10-35 0.592 4.45
576.100.240 25 33.7 100 14 75 EN/DIN 4 x M10-35 0.719 5.35
576.100.260 32 38.0 120 16 90 DIN 4 x M12-45 1.190 8.90
576.100.280 42.4 120 16 90 EN/DIN 4 x M12-45 1.160 8.10
576.100.300 40 44.5 130 16 100 DIN 4 x M12-45 1.390 10.70
576.100.320 48.3 130 16 100 EN/DIN 4 x M12-45 1.350 9.50
576.100.340 50 57.0 140 16 110 DIN 4 x M12-45 1.530 11.60
576.100.360 60.3 140 16 110 EN/DIN 4 x M12-45 1.480 10.10
576.100.380 65 76.1 160 16 130 EN/DIN 4 x M12-45 1.860 12.70
576.100.400 80 88.9 190 18 150 EN/DIN 4 x M16-50 2.950 20.10
576.100.420 100 108.0 210 18 170 DIN 4 x M16-50 3.460 25.80
576.100.440 114.3 210 18 170 EN/DIN 4 x M16-50 3.260 22.20
576.100.460 125 133.0 240 20 200 DIN 8 x M16-55 4.600 34.30
576.100.480 139.7 240 20 200 EN/DIN 8 x M16-55 4.310 29.40
576.100.500 150 159.0 265 20 225 DIN 8 x M16-60 5.220 37.00
576.100.520 168.3 265 20 225 EN/DIN 8 x M16-60 4.760 32.40
576.100.540 200 219.1 320 22 280 EN/DIN 8 x M16-65 6.880 46.80
576.100.560 250 267.0 375 24 335 DIN 12 x M16-65 9.600 71.50
576.100.580 273.0 375 24 335 EN/DIN 12 x M16-65 8.920 60.70
576.100.600 300 323.9 440 24 395 EN/DIN 12 x M20-70 11.900 83.40
576.100.620 400 406.4 540 28 495 EN/DIN 16 x M20-80 19.800 139.00

Norm-Flansche Brides normées
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Glatte Flansche Bride plate 576.110

• DIN 2576
• EN 1092-1, type 01, forme A
• S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2576
• EN 1092-1, Typ 01, Form A
• S235JR (St 37-2)
 
- für Lichtbogenschweissung
- gestempelt
- schwarz

- Pour soudage à l’arc
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm D mm b mm Øk mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.110.120 200 219.1 340 24 295 EN/DIN 8 x M20-75 9.270 61.30
576.110.140 250 267.0 395 26 350 DIN 12 x M20-80 12.500 96.00
576.110.160 273.0 395 26 350 EN/DIN 12 x M20-80 11.800 80.30
576.110.180 300 323.9 445 26 400 EN/DIN 12 x M20-80 13.600 95.30
576.110.185 350 355.6 505 28 460 EN/DIN 16 x M20-85 20.400 143.00
576.110.190 368.0 505 30 460 DIN 16 x M20-85 19.000 146.50
576.110.200 400 406.4 565 32 515 EN/DIN 16 x M24-90 27.500 193.00
576.110.220 419.0 565 32 515 DIN 16 x M24-90 25.900 223.00
576.110.300 500 508.0 670 34 620 EN/DIN 20 x M24-95 40.200 294.00

Glatte Flansche Bride plate 576.120

• VSM 18697
• S235JR (St 37-2)
 

• VSM 18697
• S235JR (St 37-2)
 
- für Lichtbogenschweissung
- gestempelt
- schwarz

- Pour soudage à l’arc
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm D mm b mm Øk mm Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.120.160 15 21.3 95 12 65 4 x M12-40 0.670 4.85
576.120.200 20 26.9 105 14 75 4 x M12-45 0.818 5.10
576.120.240 25 33.7 115 14 85 4 x M12-45 1.010 7.10
576.120.280 32 42.4 140 16 100 4 x M16-50 1.630 11.60
576.120.320 40 48.3 150 16 110 4 x M16-50 1.850 12.60
576.120.340 50 57.0 165 18 125 4 x M16-55 2.510 18.20
576.120.420 100 108.0 220 22 180 8 x M16-65 4.600 37.60
576.120.460 125 133.0 250 24 210 8 x M16-65 6.210 45.60
576.120.500 150 159.0 285 24 240 8 x M20-70 7.660 59.40
576.120.560 250 267.0 405 32 355 12 x M24-90 16.600 119.00

siehe auch
- 576.125  Glatte Flansche

Voir aussi
- 576.125  Bride plate

Norm-Flansche Brides normées
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Glatte Flansche Bride plate 576.125

• EN 1092-1, type 01, forme A
• S235JR (St 37-2)
 

• EN 1092-1, Typ 01, Form A
• S235JR (St 37-2)
 
- für Lichtbogenschweissung
- gestempelt
- schwarz

- Pour soudage à l’arc
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm D mm b mm Ø k mm Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.125.160 50 60.3 165 18 125 4 x M16-55 2.460 17.70
576.125.165 65 76.1 185 18 145 4 4 x M16-55 3.000 21.00
576.125.170 76.1 185 18 145 8 8 x M16-55 3.000 21.00
576.125.180 80 88.9 200 20 160 8 x M16-60 3.610 25.30
576.125.200 100 114.3 220 22 180 8 x M16-65 4.420 31.20
576.125.220 125 139.7 250 24 210 8 x M16-65 5.920 39.70
576.125.240 150 168.3 285 24 240 8 x M20-70 7.220 48.60
576.125.250 200 219.1 340 26 295 12 x M20-70 9.840 66.30
576.125.270 250 273.0 405 32 355 12 x M24-90 16.600 111.00
576.125.280 300 323.9 460 32 410 12 x M24-90 19.200 133.50
576.125.290 350 355.6 520 36 470 16 x M24-95 29.500 214.00
576.125.310 400 406.4 580 38 525 16 x M27-110 36.700 258.00
576.125.320 500 508.0 715 44 650 20 x M30-120 62.500 443.00
576.125.330 600 609.6 840 48 770 20 x M33-130 90.600 692.00

Glatte Flansche Bride plate 576.180

• VSM 18699
• S235JR (St 37-2)
 

• VSM 18699
• S235JR (St 37-2)
 
- für Lichtbogenschweissung
- gestempelt
- schwarz

- Pour soudage à l’arc
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................40 bar - PN ........................................................................................40 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm D mm b mm Øk mm Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.180.270 100 108 235 26 190 8 x M20-75 6.330 46.80
576.180.290 125 133 270 28 220 8 x M24-85 8.550 64.00
576.180.310 150 159 300 30 250 8 x M24-85 10.900 82.50

siehe auch
- 576.185  Glatte Flansche

Voir aussi
- 576.185  Bride plate

Norm-Flansche Brides normées
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Glatte Flansche Bride plate 576.185

• EN 1092-1, type 01, forme A
• P250GH
 

• EN 1092-1, Typ 01, Form A
• P250GH
 
- für Lichtbogenschweissung
- gestempelt
- schwarz

- Pour soudage à l’arc
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................40 bar - PN ........................................................................................40 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm D mm b mm Ø k mm Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.185.100 15 21.3 95 14 65 4 x M12-45 0.670 5.40
576.185.110 20 26.9 105 16 75 4 x M12-50 0.936 7.10
576.185.120 25 33.7 115 16 85 4 x M12-50 1.110 7.70
576.185.130 32 42.4 140 18 100 4 x M16-55 1.820 14.10
576.185.140 40 48.3 150 18 110 4 x M16-55 2.080 14.10
576.185.150 50 60.3 165 20 125 4 x M16-60 2.730 20.80
576.185.160 65 76.1 185 24 145 8 x M16-65 3.480 28.10
576.185.170 80 88.9 200 26 160 8 x M16-70 4.320 34.70
576.185.190 100 114.3 235 26 190 8 x M20-75 6.070 45.10
576.185.210 125 139.7 270 28 220 8 x M24-85 8.190 64.80
576.185.230 150 168.3 300 36 250 8 x M24-85 10.300 76.80

Norm-Flansche Brides normées
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Vorschweissflansche Bride à souder 576.200

• DIN 2631
• EN EN 1092-1, type 11, forme B1
• P250GH / S235JR
 

• DIN 2631
• EN 1092-1, Typ 11, Form B1
• P250GH / S235JR
 
- für Schmelzschweissung
- mit Dichtungsleiste
- gestempelt
- schwarz

- Pour le soudage par fusion
- Avec collerette pour joint
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ..........................................................................................6 bar - PN ..........................................................................................6 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm D mm b mm Øk mm h mm d4 mm f mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.200.160 15 21.3 80 12 55 30 40 2 EN/DIN 4 x M10-35 0.408 3.85
576.200.200 20 26.9 90 14 65 32 50 2 EN/DIN 4 x M10-40 0.621 5.60
576.200.240 25 33.7 100 14 75 35 60 2 EN/DIN 4 x M10-40 0.762 6.85
576.200.280 32 42.4 120 14 90 35 70 2 EN/DIN 4 x M12-45 1.110 7.80
576.200.320 40 48.3 130 14 100 38 80 3 EN/DIN 4 x M12-45 1.260 8.85
576.200.340 50 57.0 140 14 110 38 90 3 DIN 4 x M12-45 1.340 10.30
576.200.360 60.3 140 14 110 38 90 3 EN/DIN 4 x M12-45 1.430 9.50
576.200.380 65 76.1 160 14 130 38 110 3 EN/DIN 4 x M12-45 1.770 12.00
576.200.400 80 88.9 190 16 150 42 128 3 EN/DIN 4 x M16-50 2.880 17.90
576.200.420 100 108 210 16 170 45 148 3 DIN 4 x M16-50 3.240 24.00
576.200.440 114.3 210 16 170 45 148 3 EN/DIN 4 x M16-50 3.410 20.90
576.200.460 125 133.0 240 18 200 48 178 3 DIN 8 x M16-55 4.490 36.90
576.200.480 139.7 240 18 200 48 178 3 EN/DIN 8 x M16-55 4.650 28.50
576.200.500 150 159.0 265 18 225 48 202 3 DIN 8 x M16-55 5.150 42.10
576.200.520 168.3 265 18 225 48 202 3 EN/DIN 8 x M16-55 5.500 33.80
576.200.540 200 219.1 320 20 280 55 258 3 EN/DIN 8 x M16-60 8.600 51.70

Vorschweissflansche Bride à souder 576.210

• DIN 2632
• EN EN 1092-1, type 11, forme B1
• P250GH / S235JR
 

• DIN 2632
• EN 1092-1, Typ 11, Form B1
• P250GH / S235JR
 
- für Schmelzschweissung
- mit Dichtungsleiste
- gestempelt
- schwarz

- Pour le soudage par fusion
- Avec collerette pour joint
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm D mm b mm Øk mm h mm d4 mm f mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.210.120 200 219.1 340 24 295 62 268 3 EN/DIN 8 x M20-70 11.600 75.90
576.210.160 250 273.0 395 26 350 68 320 3 EN/DIN 12 x M20-75 15.800 109.00
576.210.180 300 323.9 445 26 400 68 370 4 EN/DIN 12 x M20-75 18.300 126.00
576.210.200 400 406.4 565 26 515 72 482 4 EN/DIN 16 x M24-80 30.600 230.00

Norm-Flansche Brides normées
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Vorschweissflansche Bride à souder 576.225

• DIN 2633
• EN EN 1092-1, type 11, forme B1
• P250GH / S235JR
 

• DIN 2633
• EN 1092-1, Typ 11, Form B1
• P250GH / S235JR
 
- für Schmelzschweissung
- mit Dichtungsleiste
- gestempelt
- schwarz

- Pour le soudage par fusion
- Avec collerette pour joint
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm D mm b mm Ø k mm h mm d4 mm f mm Anzahl Loch
Nombre de trous

Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.225.100 15 21.3 95 14 65 35 45 2 DIN 4 x M12-45 0.648 6.30
576.225.110 20 26.9 105 16 75 38 58 2 DIN 4 x M12-50 0.952 7.50
576.225.120 25 33.7 115 16 85 38 68 2 DIN 4 x M12-50 1.140 8.70
576.225.130 32 38.0 140 16 100 40 78 2 DIN 4 x M16-50 1.690 20.10
576.225.140 42.4 140 16 100 40 78 2 DIN 4 x M16-50 1.690 11.60
576.225.150 40 44.5 150 16 110 42 88 3 DIN 4 x M16-50 1.860 17.70
576.225.160 48.3 150 16 110 42 88 3 DIN 4 x M16-50 1.860 13.50
576.225.170 50 57.0 165 18 125 45 102 3 DIN 4 x M16-55 2.530 21.20
576.225.180 60.3 165 18 125 45 102 3 EN/DIN 4 x M16-55 2.530 15.60
576.225.190 65 76.1 185 18 145 45 122 3 4 EN/DIN 4 x M16-55 3.060 19.30
576.225.200 76.1 185 18 145 45 122 3 8 EN 8 x M16-55 3.030 19.30
576.225.210 80 88.9 200 20 160 50 138 3 EN/DIN 8 x M16-60 3.920 23.60
576.225.220 100 108.0 220 20 180 52 158 3 DIN 8 x M16-60 4.620 30.90
576.225.230 114.3 220 20 180 52 158 3 EN/DIN 8 x M16-60 4.620 28.90
576.225.240 125 133.0 250 22 210 55 188 3 DIN 8 x M16-65 6.300 42.20
576.225.250 139.7 250 22 210 55 188 3 EN/DIN 8 x M16-65 6.300 40.50
576.225.260 150 159.0 285 22 240 55 212 3 DIN 8 x M20-65 7.750 51.90
576.225.270 168.3 285 22 240 55 213 3 EN/DIN 8 x M20-65 7.810 50.50
576.225.280 200 219.1 340 24 295 62 268 3 EN/DIN 12 x M20-70 11.500 74.50
576.225.290 250 273.0 405 26 355 70 320 3 EN/DIN 12 x M24-80 16.700 117.00
576.225.300 300 323.9 460 28 410 78 378 4 EN/DIN 12 x M24-85 22.100 152.50
576.225.310 400 406.4 580 32 525 85 490 4 EN/DIN 16 x M27-90 41.100 331.00
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Vorschweissflansche Bride à souder 572.500

• CORADUR®cool
• EN EN 1092-1, type 11, forme B1
• DIN 2633
• P250GH / S235JR
 

• CORADUR®cool
• EN 1092-1, Typ 11, Form B1
• DIN 2633
• P250GH / S235JR
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge), fer 
micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- mit Kältebeschichtung
- für Schmelzschweissung
- Dichtflächen abgedeckt

- Avec revêtement pour le Froid
- Pour le soudage par fusion
- Surfaces d’étanchéité protégées

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm D mm b mm Ø k mm h mm d4 mm f mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

572.500.100 15 21.3 95 14 65 35 45 2 DIN 4 x M12-45 0.648 36.80
572.500.110 20 26.9 105 16 75 38 58 2 DIN 4 x M12-50 0.952 38.30
572.500.120 25 33.7 115 16 85 38 68 2 DIN 4 x M12-50 1.140 40.10
572.500.140 32 42.4 140 16 100 40 78 2 DIN 4 x M16-50 1.690 53.50
572.500.160 40 48.3 150 16 110 42 88 3 DIN 4 x M16-50 1.860 43.10
572.500.180 50 60.3 165 18 125 45 102 3 EN/DIN 4 x M16-55 2.530 80.30
572.500.190 65 76.1 185 18 145 45 122 3 EN/DIN 4 x M16-55 3.060 83.60
572.500.210 80 88.9 200 20 160 50 138 3 EN/DIN 8 x M16-60 3.920 102.20
572.500.230 100 114.3 220 20 180 52 158 3 EN/DIN 8 x M16-60 4.620 107.60
572.500.250 125 139.7 250 22 210 55 188 3 EN/DIN 8 x M16-65 6.300 162.70
572.500.270 150 168.3 285 22 240 55 213 3 EN/DIN 8 x M20-65 7.810 174.70
572.500.280 200 219.1 340 24 295 62 268 3 EN/DIN 12 x M20-70 11.500 254.60
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Vorschweissflansche Bride à souder 576.230

• DIN 2634
• EN EN 1092-1, type 11, forme B1
• P250GH
 

• DIN 2634
• EN 1092-1, Typ 11, Form B1
• P250GH
 
- für Schmelzschweissung
- mit Dichtungsleiste
- gestempelt
- schwarz

- Pour le soudage par fusion
- Avec collerette pour joint
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................25 bar - PN ........................................................................................25 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm D mm b mm Øk mm h mm d4 mm f mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.230.100 200 219.1 360 30 310 80 278 3 EN/DIN 12 x M24-85 17.100 122.00
576.230.120 250 273.0 425 32 370 88 335 3 EN/DIN 12 x M27-95 24.300 160.00
576.230.130 300 323.9 485 34 40 92 395 4 EN/DIN 16 x M27-100 31.800 224.00
576.230.150 400 406.4 620 40 550 110 505 4 EN/DIN 16 x M33-120 63.300 435.00

Vorschweissflansche Bride à souder 576.240

• DIN 2635
• EN EN 1092-1, type 11, forme B1
• P250GH (C22.8)
 

• DIN 2635
• EN 1092-1, Typ 11, Form B1
• P250GH (C22.8)
 
- für Schmelzschweissung
- mit Dichtungsleiste
- gestempelt
- schwarz

- Pour le soudage par fusion
- Avec collerette pour joint
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................40 bar - PN ........................................................................................40 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm D mm b mm Øk mm h mm d4 mm f mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.240.160 15 21.3 95 16 65 38 45 2 EN/DIN 4 x M12-50 0.768 8.05
576.240.200 20 26.9 105 18 75 40 58 2 EN/DIN 4 x M12-50 1.090 8.85
576.240.240 25 33.7 115 18 85 40 68 2 EN/DIN 4 x M12-50 1.300 10.40
576.240.280 32 42.4 140 18 100 42 78 2 EN/DIN 4 x M16-55 1.910 12.60
576.240.320 40 48.3 150 18 110 45 88 3 EN/DIN 4 x M16-55 2.150 16.00
576.240.360 50 60.3 165 20 125 48 102 3 EN/DIN 4 x M16-60 2.850 19.30
576.240.380 65 76.1 185 22 145 52 122 3 EN/DIN 8 x M16-65 3.680 25.90
576.240.400 80 88.9 200 24 160 58 138 3 EN/DIN 8 x M16-65 4.780 30.90
576.240.440 100 114.3 235 24 190 65 162 3 EN/DIN 8 x M20-70 6.460 41.80
576.240.480 125 139.7 270 26 220 68 188 3 EN/DIN 8 x M24-80 8.860 59.50
576.240.520 150 168.3 300 28 250 75 218 3 EN/DIN 8 x M24-85 11.700 78.60
576.240.540 200 219.1 375 34 320 88 285 3 EN/DIN 12 x M27-100 21.000 141.00
576.240.620 400 406.4 660 50 585 135 534 4 EN/DIN 16 x M36-140 96.000 992.00
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Blindflansche Bride pleine 576.300

• DIN 2527
• EN 1092-1, type 05, forme A
• S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2527
• EN 1092-1, Typ 05, Form A
• S235JR (St 37-2)
 
- Ausführung B
- Dichtfläche vollständig angedreht
- gestempelt
- schwarz

- Exécution B
- Surface d’étanchéité entièrement usinée
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ..........................................................................................6 bar - PN ..........................................................................................6 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Øk mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.300.100 10 75 12 50 DIN 4 x M10-35 0.380 4.15
576.300.120 15 80 12 55 EN/DIN 4 x M10-35 0.438 3.80
576.300.140 20 90 14 65 EN/DIN 4 x M10-35 0.657 4.00
576.300.160 25 100 14 75 EN/DIN 4 x M10-35 0.821 5.00
576.300.180 32 120 14 90 EN/DIN 4 x M12-45 1.180 7.25
576.300.200 40 130 14 100 EN/DIN 4 x M12-45 1.390 8.85
576.300.220 50 140 14 110 EN/DIN 4 x M12-45 1.620 10.30
576.300.240 65 160 14 130 EN/DIN 4 x M12-45 2.140 13.50
576.300.260 80 190 16 150 EN/DIN 4 x M16-50 3.430 20.00
576.300.280 100 210 16 170 EN/DIN 4 x M16-50 4.220 26.30
576.300.300 125 240 18 200 EN/DIN 8 x M16-55 6.100 35.60
576.300.320 150 265 18 225 EN/DIN 8 x M16-60 7.510 43.80
576.300.340 200 320 20 280 EN/DIN 8 x M16-65 12.300 71.70
576.300.360 250 375 22 335 EN/DIN 12 x M16-65 18.500 108.00
576.300.380 300 440 22 395 EN/DIN 12 x M20-70 25.500 148.50
576.300.400 400 540 22 495 EN/DIN 16 x M20-80 38.500 225.00

Blindflansche Bride pleine 576.310

• DIN 2527
• EN 1092-1, type 05, forme A
• S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2527
• EN 1092-1, Typ 05, Form A
• S235JR (St 37-2)
 
- Ausführung B
- Dichtfläche vollständig angedreht
- gestempelt
- schwarz

- Exécution B
- Surface d’étanchéité entièrement usinée
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Øk mm Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.310.100 80 200 20 160 VSM 18703 4 x M16-55 4.770 29.30
576.310.120 200 340 24 295 EN/DIN 8 x M20-75 16.500 96.20
576.310.140 250 395 26 350 EN/DIN 12 x M20-80 24.100 140.50
576.310.160 300 445 26 400 EN/DIN 12 x M20-85 30.800 179.50
576.310.180 400 565 26 515 EN/DIN 16 x M24-90 49.400 288.00

Norm-Flansche Brides normées
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Blindflansche Bride pleine 576.320

• DIN 2527
• EN 1092-1, type 05, forme A
• S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2527
• EN 1092-1, Typ 05, Form A
• S235JR (St 37-2)
 
- Ausführung B
- Dichtfläche vollständig angedreht
- gestempelt
- schwarz

- Exécution B
- Surface d’étanchéité entièrement usinée
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Øk mm Norm
Norme

Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.320.120 15 95 14 65 DIN 4 x M12-40 0.720 4.85
576.320.140 20 105 16 75 DIN 4 x M12-45 1.010 6.80
576.320.160 25 115 16 85 DIN 4 x M12-45 1.230 8.30
576.320.180 32 140 16 100 DIN 4 x M16-50 1.800 12.20
576.320.200 40 150 16 110 DIN 4 x M16-50 2.090 14.10
576.320.220 50 165 18 125 EN/DIN 4 x M16-55 2.880 18.90
576.320.240 65 185 18 145 EN/DIN 4 4 x M16-55 3.510 23.00
576.320.250 65 185 18 145 EN 8 8 x M16-55 3.510 24.60
576.320.260 80 200 20 160 EN/DIN 8 x M16-60 4.610 26.90
576.320.280 100 220 20 180 EN/DIN 8 x M16-65 5.650 33.00
576.320.300 125 250 22 210 EN/DIN 8 x M16-65 8.130 47.40
576.320.320 150 285 22 240 EN/DIN 8 x M20-70 10.500 61.20
576.320.340 200 340 24 295 EN/DIN 12 x M20-75 16.200 94.40
576.320.360 250 405 26 355 EN/DIN 12 x M24-90 25.000 146.00
576.320.380 300 460 28 410 EN/DIN 12 x M24-90 35.100 230.00

Blindflansche Bride pleine 576.330

• DIN 2527
• EN 1092-1, type 05, forme A
• P250GH / S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2527
• EN 1092-1, Typ 05, Form A
• P250GH / S235JR (St 37-2)
 
- Ausführung B
- Dichtfläche vollständig angedreht
- gestempelt
- schwarz

- Exécution B
- Surface d’étanchéité entièrement usinée
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................25 bar - PN ........................................................................................25 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Øk mm Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.330.100 200 360 28 310 12 x M24-90 22.500 147.50

Norm-Flansche Brides normées
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Blindflansche Bride pleine 576.340

• DIN 2527
• EN 1092-1, type 05, forme A
• P250GH / S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2527
• EN 1092-1, Typ 05, Form A
• P250GH / S235JR (St 37-2)
 
- Ausführung B
- Dichtfläche vollständig angedreht
- gestempelt
- schwarz

- Exécution B
- Surface d’étanchéité entièrement usinée
- Exécution poinçonnée
- Couleur: noir

- PN ........................................................................................40 bar - PN ........................................................................................40 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Øk mm Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.340.100 15 95 16 65 4 x M12-45 0.813 4.50
576.340.120 20 105 18 75 4 x M12-50 1.140 6.25
576.340.140 25 115 18 85 4 x M12-50 1.380 7.55
576.340.160 32 140 18 100 4 x M16-55 2.030 11.20
576.340.180 40 150 18 110 4 x M16-55 2.350 12.90
576.340.200 50 165 20 125 4 x M16-60 3.200 17.60
576.340.220 65 185 22 145 8 x M16-65 4.290 25.50
576.340.240 80 200 24 160 8 x M16-70 5.540 32.10
576.340.260 100 235 24 190 8 x M20-75 7.600 44.00
576.340.280 125 270 26 220 8 x M24-85 10.800 62.50
576.340.300 150 300 28 250 8 x M24-85 14.600 83.40
576.340.320 200 375 34 320 12 x M27-100 28.800 153.50

Norm-Flansche Brides normées
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Losflansche Bride libre 576.405

• DIN 2642
• EN 1092-1, type 02
• S235JR (St 37-2)
 

• DIN 2642
• EN 1092-1, Typ 02
• S235JR (St 37-2)
 
- ohne Bund
- für Bördelrohre oder Rohre mit Bund
- gestempelt
- unlackiert
- schwarz

- Sans collet
- Pour tubes avec rebord ou avec collerette
- Exécution poinçonnée
- Exécution non laquée
- Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm d3 mm D mm b mm Ø k mm d4 mm Norm
Norme

Anzahl Loch
Nombre de trous

PN bar Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.405.100 15 21.3 25 95 14 65 45 EN 10-40 4 x M12 0.654 4.80
576.405.110 20 26.9 31 105 16 75 58 EN 10-40 4 x M12 0.909 5.65
576.405.120 25 33.7 38 115 16 85 68 EN 10-40 4 x M12 1.080 7.60
576.405.130 32 42.4 47 140 18 100 78 EN 10-40 4 x M16 1.770 11.30
576.405.140 40 48.3 53 150 18 110 88 EN 10-40 4 x M16 2.020 12.80
576.405.150 50 60.3 65 165 20 125 102 EN 16 4 x M16 2.520 14.80
576.405.160 65 76.1 81 185 20 145 122 EN 4 16 4 x M16 3.050 17.60
576.405.170 76.1 81 185 20 145 122 EN 8 16 8 x M16 3.050 22.00
576.405.180 80 88.9 94 200 20 160 138 EN 16 8 x M16 3.480 22.20
576.405.190 100 114.3 120 220 22 180 158 EN 16 8 x M16 4.200 24.60
576.405.200 125 139.7 145 250 22 210 188 EN 16 8 x M16 5.210 30.40
576.405.210 150 168.3 174 285 24 240 212 EN 16 8 x M20 6.890 37.40
576.405.220 200 219.1 226 340 24 295 268 EN/DIN 10 8 x M20 8.870 49.90
576.405.230 250 273.0 281 395 26 350 320 EN/DIN 10 12 x M20 11.200 68.80
576.405.240 300 323.9 333 445 26 400 370 EN/DIN 10 12 x M20 12.800 93.50
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Losflansche Bride libre 576.420

• EN 1092-1, type 02
• DIN 2642
• S235JR (St 37-2)
 

• EN 1092-1, Typ 02
• DIN 2642
• S235JR (St 37-2)
 
- ohne Bund
- für Bördelrohre oder Rohre mit Bund
- gestempelt
- verzinkt

- Sans collet
- Pour tubes avec rebord ou avec collerette
- Exécution poinçonnée
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm d3 mm D mm b mm Ø k mm d4 mm Norm
Norme

PN bar Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.420.100 15 21.3 25 95 14 65 45 EN 10-40 4 x M12 0.654 6.90
576.420.110 20 26.9 31 105 16 75 58 EN 10-40 4 x M12 0.909 8.15
576.420.120 25 33.7 38 115 16 85 68 EN 10-40 4 x M12 1.080 11.00
576.420.130 32 42.4 47 140 18 100 78 EN 10-40 4 x M16 1.770 16.30
576.420.140 40 48.3 53 150 18 110 88 EN 10-40 4 x M16 2.020 18.50
576.420.150 50 60.3 65 165 20 125 102 EN 16 4 x M16 2.520 21.50
576.420.160 65 76.1 81 185 20 145 122 EN 16 4 x M16 3.050 25.60
576.420.170 80 88.9 94 200 20 160 138 EN 16 8 x M16 3.480 32.30
576.420.180 100 114.3 120 220 22 180 158 EN 16 8 x M16 4.200 35.80
576.420.190 125 139.7 145 250 22 210 188 EN 16 8 x M16 5.210 44.30
576.420.200 150 168.3 174 285 24 240 212 EN 16 8 x M20 6.890 54.40
576.420.210 200 219.1 226 340 24 295 268 EN/DIN 10 8 x M20 8.870 72.70

Glatte Bunde Collerette lisse 576.412

• EN 1092-1, type 32
• S235JR
 

• EN 1092-1, Typ 32
• S235JR
 
- zu Losflansche - Pour brides libres

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm d1 mm B1 mm F mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

576.412.100 25 33.7 68 34.5 14 40 13.50
576.412.110 32 42.4 78 43.5 14 40 16.70
576.412.120 40 48.3 88 49.5 14 40 18.40
576.412.130 50 60.3 102 61.5 16 16-40 21.00
576.412.140 65 76.1 122 77.5 16 16-40 23.60
576.412.150 80 88.9 138 90.5 18 16-40 24.10
576.412.160 100 114.3 162 116.0 20 40 37.20
576.412.170 125 139.7 188 141.5 22 40 47.20
576.412.180 150 168.3 218 170.5 24 40 52.10
576.412.190 200 219.1 268 221.5 20 10 72.60
576.412.200 250 273.0 320 276.5 22 10 91.70

Norm-Flansche Brides normées
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Gewindeflansche Bride filetée 576.500

• EN 1092-1, type 13, forme B1
• P250GH / S235JG
 

• EN 1092-1, Typ 13, Form B1
• P250GH / S235JG
 
- rund
- mit Ansatz
- gestempelt
- unlackiert
- schwarz

- Forme ronde
- Avec collerette
- Exécution poinçonnée
- Exécution non laquée
- Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

DN d D mm b mm Øk mm h mm d3 mm Norm
Norme

PN bar Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.500.110 15 1/2" 95 16 65 22 35 EN 40 4 x M12-45 0.720 9.30
576.500.130 20 3/4" 105 18 75 26 45 EN 40 4 x M12-50 1.040 14.10
576.500.150 25 1" 115 18 85 28 52 EN 40 4 x M12-50 1.250 16.70
576.500.170 32 11/4" 140 18 100 30 60 EN 40 4 x M16-55 1.810 23.70
576.500.190 40 11/2" 150 18 100 32 70 EN 40 4 x M16-55 2.060 26.50
576.500.200 50 2" 165 18 125 28 84 EN 16 4 x M16-50 2.390 35.60
576.500.220 65 21/2" 185 18 145 32 104 EN 16 4 x M16-50 2.970 36.50
576.500.240 80 3" 200 20 160 34 118 EN 16 8 x M16-55 3.780 49.90
576.500.260 100 4" 220 20 180 40 140 EN 16 8 x M16-55 4.380 54.30

Norm-Flansche Brides normées
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Gewindeflansche Bride filetée 576.510

• EN 1092-1, type 13, forme B1
• S235JR (St 37-2)
 

• EN 1092-1, Typ 13, Form B1
• S235JR (St 37-2)
 
- rund
- mit Ansatz
- gestempelt
- feuerverzinkt

- Forme ronde
- Avec collerette
- Exécution poinçonnée
- Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

DN d D mm b mm Øk mm h mm d3 mm PN bar Norm
Norme

Schraube mm
Vis mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.510.110 15 1/2" 95 16 65 22 35 40 EN 4 x M12-45 0.720 9.80
576.510.130 20 3/4" 105 18 75 26 45 40 EN 4 x M12-50 1.040 15.60
576.510.150 25 1" 115 18 85 28 52 40 EN 4 x M12-50 1.250 18.90
576.510.170 32 11/4" 140 18 100 30 60 40 EN 4 x M16-55 1.810 27.20
576.510.190 40 11/2" 150 18 110 32 70 40 EN 4 x M16-55 2.060 30.50
576.510.200 50 2" 165 18 125 28 84 16 EN 4 x M16-50 2.390 41.30
576.510.220 65 21/2" 185 18 145 32 104 16 EN 4 x M16-50 2.970 53.30
576.510.240 80 3" 200 20 160 34 118 16 EN 8 x M16-55 3.780 59.80
576.510.260 100 4" 220 20 180 40 140 16 EN 8 x M16-55 4.470 63.30
576.510.530 20 3/4" 90 14 65 24 40 6 EN 4 x M10-45 0.580 11.60
576.510.550 25 1" 100 14 75 24 50 6 EN 4 x M10-45 0.730 14.50
576.510.570 32 11/4" 120 14 90 26 60 6 EN 4 x M12-45 1.040 20.70
576.510.590 40 11/2" 130 14 100 26 70 6 EN 4 x M12-45 1.200 23.60
576.510.600 50 2" 140 14 110 28 80 6 EN 4 x M12-45 1.340 25.00
576.510.620 65 21/2" 160 14 130 32 100 6 EN 4 x M12-45 1.830 34.40
576.510.640 80 3" 190 16 150 34 110 6 EN 4 x M12-55 2.750 48.90
576.510.660 100 4" 210 16 170 40 130 6 EN 4 x M12-55 3.010 53.60

Diese Flanschen sind auch in Temperguss +GF+ 329 lieferbar. Cette bride est également livrable en fonte malléable +GF+ 329

Norm-Flansche Brides normées
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Rondellen Disque 576.600

• S235JR (St 37-2)
 

• S235JR (St 37-2)
 
- gestanzt oder maschinell ausgebrannt und entgratet - Poinçonné ou oxycoupé et ébarbé mécaniquement

Art. Nr.
No d’art.

d mm b mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

576.600.100 60 8 0.180 4.65
576.600.120 70 8 0.240 4.65
576.600.140 85 10 0.440 5.00
576.600.160 95 10 0.555 5.80
576.600.180 105 10 0.680 6.35
576.600.200 110 12 0.910 7.45
576.600.210 120 12 1.090 8.90
576.600.220 130 12 1.270 10.40
576.600.240 140 14 1.720 13.50
576.600.260 150 14 1.980 15.60
576.600.280 160 14 2.250 17.80
576.600.300 170 14 2.54 20.80
576.600.320 180 14 2.850 25.00
576.600.340 200 14 3.520 30.80
576.600.360 210 16 4.430 38.70
576.600.380 220 16 4.860 42.40
576.600.400 250 16 6.280 54.90
576.600.420 270 16 7.320 63.90
576.600.440 300 16 9.040 78.90

Flanschdichtungen Joint pour brides 576.650

• VSM 18655
 

• VSM 18655
 
- aus Gummi
- mit einer Einlage

- En caoutchouc
- Avec une insertion

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar D mm d mm s mm CHF/Stk
CHF/pce

576.650.100 10 10-40 45 18 2 0.63
576.650.110 15 10-40 50 22 2 0.71
576.650.120 20 10-40 60 28 2 0.85
576.650.130 25 10-40 70 35 2 1.10
576.650.140 32 10-40 82 43 2 1.21
576.650.150 40 10-40 92 49 2 1.45
576.650.160 50 10-40 107 61 2 1.70
576.650.170 65 10-40 127 77 2 2.10
576.650.180 80 10-40 142 90 2 2.70
576.650.190 100 10-16 162 115 2 3.20
576.650.200 125 10-16 192 141 2 3.70
576.650.210 150 10-16 218 169 2 4.55
576.650.220 200 10-16 273 220 2 5.70
576.650.230 250 10 328 274 2 8.15
576.650.240 300 10 378 325 2 14.40
576.650.250 350 10 438 369 2 16.70
576.650.260 400 10 490 420 2 20.60

Norm-Flansche Brides normées



www.d-a.ch 303Debrunner Acifer

4
Flanschdichtungen Joint pour brides 576.660

- asbestfrei
- HD 300
- grün
- für Wasser und Gas

- Sans amiante
- HD 300
- Couleur: vert
- Pour eau et gaz

- Temperaturbeständigkeit bis ........................................... + 300 °C - Résistance à la chaleur jusqu’à ...................................... + 300 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar D mm d mm s mm CHF/Stk
CHF/pce

576.660.100 10 6 38 18 2 0.53
576.660.110 10-40 45 18 2 0.67
576.660.120 15 6 43 22 2 0.67
576.660.130 10-40 50 22 2 0.79
576.660.140 20 6 53 28 2 0.93
576.660.150 10-40 60 28 2 0.93
576.660.160 25 6 63 35 2 1.06
576.660.170 10-40 70 35 2 1.32
576.660.180 32 6 75 43 2 1.46
576.660.190 10-40 82 43 2 1.59
576.660.200 40 6 85 49 2 1.73
576.660.210 10-40 92 49 2 1.85
576.660.220 50 6 95 61 2 1.99
576.660.230 10-40 107 61 2 2.55
576.660.240 65 6 115 77 2 2.80
576.660.250 10-40 127 77 2 3.20
576.660.260 80 6 132 90 2 3.70
576.660.270 10-40 142 90 2 4.15
576.660.280 100 6 152 115 2 4.65
576.660.290 10-16 162 115 2 4.90
576.660.300 25-40 168 115 2 5.20
576.660.310 125 6 182 141 2 5.85
576.660.320 10-16 192 141 2 6.65
576.660.330 25-40 195 141 2 7.05
576.660.340 150 6 207 169 2 7.15
576.660.350 10-16 218 169 2 7.85
576.660.360 25-40 225 169 2 8.35
576.660.370 200 6 262 220 2 10.90
576.660.380 10-16 273 220 2 11.90
576.660.390 25 285 220 2 12.10
576.660.400 40 292 220 2 12.70
576.660.410 250 6 318 274 2 13.50
576.660.420 10 328 274 2 13.80
576.660.430 16 330 274 2 14.10
576.660.440 25 342 274 2 16.90
576.660.450 40 353 274 2 17.60
576.660.460 300 6 373 325 2 18.40
576.660.470 10 378 325 2 18.70
576.660.480 16 385 325 2 19.80
576.660.490 25 402 325 2 21.20
576.660.500 40 418 325 2 22.10
576.660.510 350 6 423 369 2 23.30
576.660.520 10 438 369 2 25.40
576.660.530 16 445 369 2 26.50
576.660.540 25 458 369 2 27.60
576.660.550 40 475 369 2 29.70
576.660.560 400 6 473 420 2 27.80
576.660.570 10 490 420 2 28.90
576.660.580 16 497 420 2 29.80
576.660.590 25 515 420 2 31.80
576.660.600 40 547 420 2 35.80
576.660.610 500 6 578 510 2 40.80
576.660.620 10 595 510 2 42.80
576.660.630 16 618 510 2 42.40
576.660.640 25 625 510 2 43.60
576.660.650 40 628 510 2 44.50
576.660.660 600 6 680 612 2 51.90
576.660.670 10 695 612 2 53.80
576.660.680 16 735 612 2 59.30
576.660.690 25 730 612 2 58.40
576.660.700 40 745 612 2 60.50
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Flanschdichtungen Joint pour brides 576.665

• GRAPHIT GR
 

• GRAPHIT GR
 
- mit Blecheinlage - Avec renfort métallique

- Temperaturbeständigkeit bis ........................................... + 450 °C - Résistance à la chaleur jusqu’à ...................................... + 450 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar D mm d mm s mm CHF/Stk
CHF/pce

576.665.100 10 6 38 18 2 2.75
576.665.110 10-40 45 18 2 3.30
576.665.120 15 6 43 22 2 3.30
576.665.130 10-40 50 22 2 3.60
576.665.140 20 6 53 28 2 4.15
576.665.150 10-40 60 28 2 4.70
576.665.160 25 6 63 35 2 5.25
576.665.170 10-40 70 35 2 6.05
576.665.180 32 6 75 43 2 6.60
576.665.190 10-40 82 43 2 7.15
576.665.200 40 6 85 49 2 7.70
576.665.210 10-40 92 49 2 8.50
576.665.220 50 6 95 61 2 9.60
576.665.230 10-40 107 61 2 11.40
576.665.240 65 6 115 77 2 12.40
576.665.250 10-40 127 77 2 14.60
576.665.260 80 6 132 90 2 16.50
576.665.270 10-40 142 90 2 19.20
576.665.280 100 6 152 115 2 20.60
576.665.290 10-16 162 115 2 21.40
576.665.300 25-40 168 115 2 23.40
576.665.310 125 6 182 141 2 24.70
576.665.320 10-16 192 141 2 26.10
576.665.330 25-40 195 141 2 27.50
576.665.340 150 6 207 169 2 28.90
576.665.350 10-16 218 169 2 30.20
576.665.360 25-40 225 169 2 33.00
576.665.370 200 6 262 220 2 41.20
576.665.380 10-16 273 220 2 46.70
576.665.390 25 285 220 2 49.40
576.665.400 40 292 220 2 52.20

Norm-Flansche Brides normées



www.d-a.ch 305Debrunner Acifer

4
Flachdichtungsbänder Joint plat pour brides 576.672

• TEADIT 24 B
 

• TEADIT 24 B
 
Technische Daten: 
-  Thermische Beständigkeit: von -240 °C bis +260 °C, kurzzeitig 

bis 310 °C
-  Chemische Beständigkeit: beständig gegen alle Medien im  

pH - Bereich 0-14; Ausgenommen sind gelöste oder ge-
schmolzene Alkalimetalle sowie elementarer Fluor bei höheren 
Temperaturen und Drücken.

-  Druckeinsatzbereich: von Vakuum bis 200 bar
-  Dichte: 0.65 g/cm³  +/-0.1 g/cm³ (nur bei rechteckiger Aus-

führung)
-  Alterungsbeständigkeit: TEADIT 24 B unterliegt keiner Alterung 

(Achtung: Selbstklebeband ist nur bedingt lagerfähig)
-  Physiologisch unbedenklich
-  Farbe: weiss
 
Vorteile: 
-  einfache, schnelle Montage (Klebestreifen als Montaghilfe, 

Dichtband lässt sich ohne Rückstände von der Dichtfläche 
entfernen)

-  reduzierte Stillstandzeit (bei TEADIT 24 B entfällt stanzen und 
zuschneiden)

-  ausgezeichnete Anpassungsfähigkeit (kein überarbeiten leicht 
beschädigter Dichtflächen nötig)

-  gute chemische und thermische Beständigkeit
-  Verwechslungsgefahr ausgeschlossen, da TEADIT 24 B für  

fast alle Anwendungen geeignet ist
-  kein Abfall

Caractéristiques techniques: 
-  Résistance thermique: de -240 à 260 °C, temporairement 310 °C
-  Résistance chimique contre tous les produits de pH 0 à 14, sauf 

les métaux alcalins dissous ou fondus et le fluor élémentaire à 
haute température et haute pression

-  Plage de pression: depuis le vide d’air jusqu’à 200 bar
-  Etnchéité: 0.65 g/cm³  +/-0.1 g/cm³ (seulement en section 

rectangulaire)
-  Résistance au vieillissement: TEADIT 24 B n’est pas sujet au 

vieillissement (attention: la bande adhésive ne supporte le 
stockage que durant une période limitée)

-  Physiologiquement inoffensif
-  Couleur: blanc
 
Avantages: 
-  Montage simple et rapide (la bande adhésive aide au montage, 

le joint peut être retiré de la surface de contact sans laisser de 
résidu)

-  L’installation est rapidement à nouveau utilisable (pas de 
poinçonnage ni de découpes nécessaires)

-  Grande capacité de compensation des inégalités du support 
(les surfaces de contact légèrement endommagées n’ont pas 
besoin d’être remises en état)

-  Bonne résistance chimique et thermique
-  Pas de risque de confusion, car TEADIT 24 B convient pour la 

plupart des applications
-  Pas de chutes

- aus 100% reinem monodirektional expandiertem PTFE
- mit Klebestreifen

- 100 % PTFE expansé monodirectionnel
- Avec bande ahésive

Verwendung
Aufgrund der ausgezeichneten Verformbarkeit und Anpassungs-
fähigkeit eigent sich TEADIT 24 B besonders zum Ausgleich von 
grossen Unebenheiten und beschädigten Dichtflächen, sowie für 
alle druck- und spannungsempfindlichen Verbindungen, bei denen 
nur ein geringer Anpressdruck aufgebracht werden kann. Typische 
Anwendungen sind die Abdichtung von Flanschverbindungen, 
Gehäuseabdichtung von Pumpen, Getrieben, Kompressoren, 
Abdichtung von Hand- und Mannlochöffnungen, Lüftungsanlagen, 
Wärmetauscher, etc.

Applications
Grâce à sa capacité de déformation et d’adaptation, TEADIT 24 
convient particulièrement bien pour la compensation de gros 
défauts de planéité et pour les surfaces de contact endommagées, 
ainsi que pour tous les raccordements à hautes exigences d’étan-
chéité pour lesquels il n’est pas possible de comprimer fortement 
le joint. Utilisations typiques: joint de raccord à brides, joint de 
carter pour pompes, engrenages et compresseurs, étanchement  
de sauts-de loup, installations de ventilation, échangeurs de 
chaleur, etc.

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/Rl
CHF/rl

576.672.100 3 x 1.5 25 455.00
576.672.110 5 x 2.0 25 581.00
576.672.120 7 x 2.5 25 740.00
576.672.130 10 x 3.0 10 512.00
576.672.140 12 x 4.0 10 819.00
576.672.150 14 x 5.0 10 1’252.00
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Sechskantschrauben 8.8 Vis à tête six pans 8.8 717.200

• DIN 931¹
• ISO ~4014
• Acier zingué
• Classe de résistance 8.8
 

• DIN 931¹
• ISO ~4014
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 8.8
 
- mit Schaft - Vis partiellement filetée

d M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16 M 18
s mm 7 8 10 13 17/*16 19/*18 22/*21 24 27
k mm 2.8 3.5 4 5.3 6.4 7.5 8.8 10 11.5
b L <= 125 14 16 18 22 26 30 34 38 42
b L > 125 <= 200 - - 24 28 32 36 40 44 48
b L > 200 - - - - 45 49 53 57 61

d M 20 M 22 M 24 M 27 M 30
s mm 30 32/*34 36 41 46
k mm 12.5 14 15 17 18.7
b L <= 125 46 50 54 60 66
b L > 125 <= 200 52 56 60 66 72
b L > 200 65 69 73 79 85

CHF/100 Stk / CHF/100 pce UG

d M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
25 13.70 11.00
30 13.50 10.80 17.40 14.00 12.60 10.10 19.70 15.80
35 15.60 12.50 18.70 15.00 14.10 11.30 22.20 17.80 41.40 33.20
40 17.70 14.20 19.70 15.80 15.10 12.10 23.80 19.10 38.00 30.40 50.00 40.00
45 17.60 14.10 19.70 15.80 19.40 15.60 25.20 20.20 42.30 33.90 55.50 44.40 94.60 75.70
50 20.00 16.00 22.20 17.80 19.10 15.30 26.70 21.40 43.10 34.50 60.50 48.40 120.00 96.00
55 26.10 20.90 21.80 17.50 29.40 23.60 48.20 38.60 64.10 51.30 114.00 91.20
60 27.30 21.90 23.80 19.10 29.40 23.60 42.00 33.60 68.30 54.70 138.00 110.50
65 34.00 27.20 31.80 25.50 33.00 26.40 52.60 42.10 81.60 65.30 142.00 114.00
70 39.30 31.50 31.80 25.50 34.10 27.30 56.30 45.10 79.70 63.80 148.00 118.50
75 33.90 27.20 41.40 33.20 63.70 51.00 85.90 68.80 160.00 128.00
80 44.60 35.70 33.90 27.20 41.50 33.20 61.60 49.30 83.70 67.00 160.00 128.00
85 46.40 37.20 59.50 47.60 70.00 56.00 84.40 67.60
90 47.90 38.40 55.20 44.20 49.40 39.60 70.00 56.00 87.20 69.80 173.00 138.50
100 58.00 46.40 56.50 45.20 80.90 64.80 101.00 80.80 192.00 154.00
110 67.90 54.40 76.30 61.10 107.00 85.60 125.00 100.00 230.00 184.00
120 72.10 57.70 84.80 67.90 114.00 91.20 141.00 113.00 250.00 200.00
130 117.00 93.60 138.00 110.50 167.00 134.00 350.00 280.00
140 117.00 93.60 160.00 128.00 186.00 149.00 350.00 280.00
150 152.00 122.00 192.00 154.00 229.00 183.50 378.00 303.00
160 161.00 129.00 241.00 193.00 303.00 243.00 410.00 328.00
170 248.00 198.50 332.00 266.00
180 267.00 214.00 341.00 273.00 445.00 356.00
200 331.00 265.00 416.00 333.00 526.00 421.00
220 393.00 315.00 441.00 353.00 647.00 518.00
240 502.00 402.00 709.00 568.00
260 584.00 468.00
280 625.00 500.00
300 656.00 525.00

100 100 100 100 100 100 25
50 50 50 10

25 25

Norm-Flansche Brides normées



www.d-a.ch 307Debrunner Acifer

4
d M 16 M 18 M 20 M 22 M 24 M 27 M 30
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
50 118.00 94.40
55 119.00 95.20
60 123.00 98.40 315.00 252.00 232.00 186.00
65 129.00 103.50 326.00 261.00 244.00 195.50
70 136.00 109.00 335.00 268.00 234.00 187.50 408.00 327.00 484.00 388.00
75 149.00 119.50 353.00 283.00 245.00 196.00 492.00 394.00
80 150.00 120.00 362.00 290.00 247.00 198.00 435.00 348.00 447.00 358.00
90 152.00 122.00 391.00 313.00 273.00 219.00 594.00 476.00 463.00 371.00 901.00 721.00 1‘296.00 1‘037.00
100 175.00 140.00 414.00 332.00 298.00 239.00 616.00 493.00 479.00 384.00 975.00 780.00 1‘369.00 1‘096.00
110 200.00 160.00 441.00 353.00 384.00 308.00 625.00 500.00 563.00 451.00 1‘049.00 840.00 1‘465.00 1‘172.00
120 225.00 180.00 473.00 379.00 398.00 319.00 622.00 498.00 616.00 493.00 1‘112.00 890.00 1‘524.00 1‘220.00
130 273.00 219.00 488.00 391.00 435.00 348.00 642.00 514.00 658.00 527.00 1‘157.00 926.00 1‘693.00 1‘355.00
140 298.00 239.00 503.00 403.00 447.00 358.00 693.00 555.00 711.00 569.00 1‘187.00 950.00 1‘716.00 1‘373.00
150 331.00 265.00 524.00 420.00 503.00 403.00 753.00 603.00 854.00 684.00 1‘210.00 968.00 1‘907.00 1‘526.00
160 384.00 308.00 551.00 441.00 595.00 476.00 901.00 721.00 932.00 746.00 1‘249.00 1‘000.00 1‘907.00 1‘526.00
180 473.00 379.00 709.00 568.00 721.00 577.00 997.00 798.00 1‘125.00 900.00 1‘304.00 1‘044.00 2‘076.00 1‘661.00
200 595.00 476.00 907.00 726.00 975.00 780.00 1‘186.00 949.00 1‘376.00 1‘101.00 1‘546.00 1‘237.00 2‘364.00 1‘892.00
220 616.00 493.00 1‘018.00 815.00 1‘493.00 1‘195.00 1‘726.00 1‘381.00 2‘267.00 1‘814.00
240 658.00 527.00 1‘103.00 883.00 1‘640.00 1‘312.00 1‘895.00 1‘516.00 2‘338.00 1‘871.00
260 965.00 772.00 1‘177.00 942.00 1‘799.00 1‘440.00 2‘459.00 1‘968.00
280 999.00 800.00 1‘545.00 1‘236.00 1‘989.00 1‘592.00 2‘711.00 2‘169.00
300 1‘054.00 844.00 1‘599.00 1‘280.00 2‘084.00 1‘668.00 2‘794.00 2‘236.00
340 2‘169.00 1‘736.00
420 2‘491.00 1‘993.00

50 10 10 25 10 10 10
25 20 1 5 5
10

* Schlüsselweite nach ISO-Norm 
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO 
¹ Norme remplacée par la norme ISO

Norm-Flansche Brides normées
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Sechskantmuttern 0,8 d Écrou six pans 0,8 d 755.010

• DIN 934¹
• ISO ~4032
• Acier zingué
• Classe de résistance 8
 

• DIN 934¹
• ISO ~4032
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 8
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

755.010.100 M 2 4 1.6 200 3.00 2.40
755.010.120 M 2.5 5 2 200 2.70 2.20
755.010.140 M 3 5.5 2.4 200 3.00 2.40
755.010.141 M 3 - IP 5.5 2.4 1000 2.10 1.89
755.010.160 M 3.5 6 2.8 200 3.20 2.60
755.010.180 M 4 7 3.2 200 3.10 2.50
755.010.181 M 4 - IP 7 3.2 1000 2.30 2.10
755.010.200 M 5 8 4 200 3.10 2.50
755.010.201 M 5 - IP 8 4 1000 2.40 2.20
755.010.220 M 6 10 5 200 5.00 4.00
755.010.221 M 6 - IP 10 5 1000 3.60 3.25
755.010.240 M 7 11 5.5 200 9.90 7.95
755.010.260 M 8 13 6.5 200 6.80 5.45
755.010.261 M 8 - IP 13 6.5 1000 5.00 4.50
755.010.280 M 10 17 8 100 11.40 9.15
755.010.281 M 10 - IP 17 8 500 8.20 7.40
755.010.300 M 12 19 10 100 15.60 12.50
755.010.301 M 12 - IP 19 10 500 13.20 11.90
755.010.320 M 14 22 11 100 26.10 20.90
755.010.321 M 14 - IP 22 11 250 20.00 18.00
755.010.340 M 16 24 13 50 27.70 22.20
755.010.341 M 16 - IP 24 13 200 21.40 19.30
755.010.360 M 18 27 15 50 57.90 46.40
755.010.380 M 20 30 16 50 57.50 46.00
755.010.381 M 20 - IP 30 16 100 44.60 40.20
755.010.400 M 22 32 18 50 114.00 91.20
755.010.420 M 24 36 19 50 118.00 94.40
755.010.440 M 27 41 22 25 207.00 166.00
755.010.460 M 30 46 24 25 251.00 201.00
755.010.480 M 33 50 26 10 436.00 349.00
755.010.500 M 36 55 29 10 463.00 371.00
755.010.510 M 39 60 31 10 904.00 724.00
755.010.520 M 42 65 34 10 1‘352.00 1‘082.00
755.010.530 M 45 70 36 1 1‘249.00 1‘000.00

¹ Norm zurückgezogen 
M10; M12; M14; M22: Schlüsselweiten nach ISO auf Anfrage

¹ Norme retirée 
M10; M12; M14; M22: grandeurs selon ISO sur demande
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Unterlagscheiben Rondelle 756.110

• DIN 125 A
• ISO 7089
• Acier zingué
 

• DIN 125 A
• ISO 7089
• Stahl verzinkt
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d d1 mm d2 mm h mm Verpackung 
Emballage

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

756.110.100 M 2 2.2 5 0.3 200 KP 2.60 2.10
756.110.110 M 2.5 2.7 6 0.5 200 KP 2.60 2.10
756.110.120 M 3 3.2 7 0.5 200 KP 2.60 2.10
756.110.121 3.2 7 0.5 1000 IP 1.70 1.53
756.110.130 M 3.5 3.7 8 0.5 200 KP 2.60 2.10
756.110.140 M 4 4.3 9 0.8 200 KP 2.60 2.10
756.110.141 4.3 9 0.8 1000 IP 1.70 1.53
756.110.150 M 5 5.3 10 1 200 KP 2.60 2.10
756.110.151 5.3 10 1 1000 IP 1.80 1.62
756.110.160 M 6 6.4 12 1.6 200 KP 2.70 2.20
756.110.161 6.4 12 1.6 1000 IP 1.80 1.62
756.110.170 M 7 7.4 14 1.6 200 KP 3.50 2.80
756.110.180 M 8 8.4 16 1.6 200 KP 3.50 2.80
756.110.181 8.4 16 1.6 1000 IP 2.80 2.55
756.110.190 M 10 10.5 20 2 100 KP 6.50 5.20
756.110.191 10.5 20 2 500 IP 4.40 4.00
756.110.200 M 12 13 24 2.5 100 KP 9.00 7.20
756.110.201 13 24 2.5 500 IP 6.90 6.25
756.110.210 M 14 15 28 2.5 100 KP 11.80 9.45
756.110.211 15 28 2.5 200 IP 9.20 8.30
756.110.220 M 16 17 30 3 100 KP 14.20 11.40
756.110.221 17 30 3 200 IP 11.20 10.10
756.110.230 M 18 19 34 3 100 KP 21.30 17.10
756.110.240 M 20 21 37 3 100 KP 20.80 16.70
756.110.250 M 22 23 39 3 100 KP 26.90 21.60
756.110.260 M 24 25 44 4 50 KP 36.70 29.40
756.110.270 M 27 28 50 4 50 KP 64.10 51.30
756.110.280 M 30 31 56 4 50 KP 66.50 53.20
756.110.290 M 33 34 60 5 50 KP 109.00 87.20
756.110.300 M 36 37 66 5 50 KP 124.00 99.20
756.110.310 M 39 40 72 6 25 KP 163.00 130.50
756.110.320 M 42 43 78 7 25 KP 216.00 173.00
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Dimensionen und minimale Rohrwandstärken bei Betriebsdruck PS

•	 Bei	tieferem	Druck	sind	kleinere	Wandstärken	möglich.	Bitte	Werk	anfragen.

8	 Handelsüblicher	Durchmesser	für	Edelstahl-Rohre	(Aussendurchmesser	abhängig	von	der	Wandstärke)

	 26.9	 1.050	 20	 3/4	 1.5	 1.5
	 30.0	 1.180	 25	 1.2	 1.5	 1.5
	 33.7	 1.325	 25	 1	 1.5	 2.0
	 38.0	 1.495	 32	 1.5	 1.5	 2.0
	 42.4	 1.670	 32	 1	1/4	 1.5	 2.0
	 44.5	 1.750	 40	 1.75	 1.5	 2.0
	 48.3	 1.900	 40	 1	1/2	 1.5	 2.0
	 50.8	 2	 	 	 1.5	 2.0
	 54.0	 2.125	 50	 2.125	 1.5	 2.0
	 57.0	 2.245	 50	 2.25	 1.5	 2.0
	 60.3	 2.375	 50	 2	 1.5	 2.0
	 66.6	 2.625	 65	 2	1/2	 2.0	 2.0
	 70.0	 2.756	 65	 2	1/2	 2.0	 2.0
	 73.0	 2.875	 65	 2	1/2	 2.0	 2.0
	 76.1	 (3.000)	 65	 (30.D.)	 2.0	 2.0
	 79.5	 3.125	 65	 3	 2.0	 2.0
	 84.0	 3.305	 80	 3.3	 2.0	 2.0
	 88.9	 3.500	 80	 3	 2.0	 2.0
	 100.6	 3.960	 90	 (3)	 2.0	 2.3
	 101.6	 (4.000)	 100	 (3	1/2)	 2.0	 2.3
	 104.0	 4.095	 100	 4.1	 2.0	 2.3
	 104.8	 4.125	 100	 (4)	 2.0	 2.3
	 108.0	 4.250	 100	 4	1/4	 2.0	 2.3
	 114.3	 4.500	 100	 4	 2.0	 2.3
	 127.0	 5.000	 100	 4	1/2	 2.6	 3.0
	 129.0	 5.080	 125	 5	 2.6	 3.0
	 130.2	 5.125	 125	 (5)	 2.6	 3.0
	 131.08	 	 	 	 3.0	
	 133.0	 5.235	 125	 5	1/4	 2.6	 3.0
	 139.7	 (5.500)	 125	 (5	1/2)	 2.6	 3.0
	 141.3	 5.565	 125	 5	 2.6	 3.0
	 154.0	 6.065	 150	 6.1	 2.6	 3.0
	 155.08	 	 	 	 2.5	
	 159.0	 6.260	 150	 6	1/4	 2.6	 3.0
	 168.3	 6.625	 150	 6	 2.6	 3.5
	 193.7	 7.625	 200	 7.6	 3.0	 3.5
	 206.08	 	 	 	 3.0	
	 219.1	 8.625	 200	 8	 3.0	 3.5
	 STRAUB-GRIP-L	 STRAUB-METAL-GRIP

	 244.5	 9.625	 225	 9	 3.0	 	 auf	Anfrage	 4.5
	 256.08	 	 	 	 3.0	 	 auf	Anfrage	
	 267.0	 10.510	 250	 10.5	 3.0	 	 auf	Anfrage	 4.5
	 273.0	 10.750	 250	 10	 3.0	 	 auf	Anfrage	 5.0
	 306.08	 	 	 	 3.0	 	 auf	Anfrage	
	 323.9	 12.750	 300	 12	 3.0	 	 auf	Anfrage	 5.5
	 355.6	 14.000	 350	 14	 3.0	 	 auf	Anfrage	 6.0
	 406.4	 16.000	 400	 16	 3.0	 	 auf	Anfrage	 8.0
	 457.2	 18.000	 450	 18	 3.0	 	 auf	Anfrage	 9.0
	 508.0	 20.000	 500	 20	 3.0	 	 auf	Anfrage	 10.0
	 558.8	 22.000	 550	 22	 3.0	 	 auf	Anfrage	 10.0
	 609.6	 24.000	 600	 24	 3.0	 	 auf	Anfrage	 12.0

 Rohr AD Nennwerte Mindestwandstärke

 Edelstahl CuNi10Fe (DIN)
 STRAUB-GRIP-L CuNi10Mn1FE (ISO)
 STRAUB-METAL-GRIP STRAUB-GRIP-L
 STRAUB-ECO-GRIP STRAUB-ECO-GRIP
 Metrisch IPS Metrisch IPS
 (mm) (inch) (DN) (Nom) (mm) (mm)



Dimensions et épaisseurs de paroi minimales à la pression de 
service PS

•	 Lors	de	pressions	inférieures,	de	plus	petites	épaisseurs	de	parois	sont	possibles.	Veuillez	nous	consulter.

8	 Diamètre	courant	pour	tubes	en	acier	inoxydable	(diamètre	extérieur	dépendant	des	épaisseurs	de	paroi).

 Tube OD Diamètre nominal Epaisseurs de paroi minimales

 Acier inoxydable CuNi10Fe (DIN)
 STRAUB-GRIP-L CuNi10Mn1FE (ISO)
 STRAUB-METAL-GRIP STRAUB-GRIP-L
 STRAUB-ECO-GRIP STRAUB-ECO-GRIP
 Métrique IPS Métrique IPS
 (mm) (inch) (DN) (Nom) (mm) (mm)
	 26.9	 1.050	 20	 3/4	 1.5	 1.5
	 30.0	 1.180	 25	 1.2	 1.5	 1.5
	 33.7	 1.325	 25	 1	 1.5	 2.0
	 38.0	 1.495	 32	 1.5	 1.5	 2.0
	 42.4	 1.670	 32	 1	1/4	 1.5	 2.0
	 44.5	 1.750	 40	 1.75	 1.5	 2.0
	 48.3	 1.900	 40	 1	1/2	 1.5	 2.0
	 50.8	 2	 	 	 1.5	 2.0
	 54.0	 2.125	 50	 2.125	 1.5	 2.0
	 57.0	 2.245	 50	 2.25	 1.5	 2.0
	 60.3	 2.375	 50	 2	 1.5	 2.0
	 66.6	 2.625	 65	 2	1/2	 2.0	 2.0
	 70.0	 2.756	 65	 2	1/2	 2.0	 2.0
	 73.0	 2.875	 65	 2	1/2	 2.0	 2.0
	 76.1	 (3.000)	 65	 (30.D.)	 2.0	 2.0
	 79.5	 3.125	 65	 3	 2.0	 2.0
	 84.0	 3.305	 80	 3.3	 2.0	 2.0
	 88.9	 3.500	 80	 3	 2.0	 2.0
	 100.6	 3.960	 90	 (3)	 2.0	 2.3
	 101.6	 (4.000)	 100	 (3	1/2)	 2.0	 2.3
	 104.0	 4.095	 100	 4.1	 2.0	 2.3
	 104.8	 4.125	 100	 (4)	 2.0	 2.3
	 108.0	 4.250	 100	 4	1/4	 2.0	 2.3
	 114.3	 4.500	 100	 4	 2.0	 2.3
	 127.0	 5.000	 100	 4	1/2	 2.6	 3.0
	 129.0	 5.080	 125	 5	 2.6	 3.0
	 130.2	 5.125	 125	 (5)	 2.6	 3.0
	 131.08	 	 	 	 3.0	
	 133.0	 5.235	 125	 5	1/4	 2.6	 3.0
	 139.7	 (5.500)	 125	 (5	1/2)	 2.6	 3.0
	 141.3	 5.565	 125	 5	 2.6	 3.0
	 154.0	 6.065	 150	 6.1	 2.6	 3.0
	 155.08	 	 	 	 2.5	
	 159.0	 6.260	 150	 6	1/4	 2.6	 3.0
	 168.3	 6.625	 150	 6	 2.6	 3.5
	 193.7	 7.625	 200	 7.6	 3.0	 3.5
	 206.08	 	 	 	 3.0	
	 219.1	 8.625	 200	 8	 3.0	 3.5
	 STRAUB-GRIP-L	 STRAUB-METAL-GRIP

	 244.5	 9.625	 225	 9	 3.0	 	 sur	demande	 4.5
	 256.08	 	 	 	 3.0	 	 sur	demande	
	 267.0	 10.510	 250	 10.5	 3.0	 	 sur	demande	 4.5
	 273.0	 10.750	 250	 10	 3.0	 	 sur	demande	 5.0
	 306.08	 	 	 	 3.0	 	 sur	demande	
	 323.9	 12.750	 300	 12	 3.0	 	 sur	demande	 5.5
	 355.6	 14.000	 350	 14	 3.0	 	 sur	demande	 6.0
	 406.4	 16.000	 400	 16	 3.0	 	 sur	demande	 8.0
	 457.2	 18.000	 450	 18	 3.0	 	 sur	demande	 9.0
	 508.0	 20.000	 500	 20	 3.0	 	 sur	demande	 10.0
	 558.8	 22.000	 550	 22	 3.0	 	 sur	demande	 10.0
	 609.6	 24.000	 600	 24	 3.0	 	 sur	demande	 12.0
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Kupplungen Raccord 578.060

• STRAUB GRIP-L, EPDM
 

• STRAUB GRIP-L, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 46 bar, (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen, ab 219.1 mm 2°)
- Gehäuse: Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4571
- Verschluss Edelstahl rostfrei

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 46 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes, dès 219.1 mm 2°)
- Boîtier en acier inox 1.4571
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.060.055 26.9 26.4 - 27.4 46 46 43 5 0.163 61.80
578.060.060 33.7 33.2 - 34.2 38 46 51 5 0.185 65.80
578.060.065 38.0 37.5 - 38.5 33 61 57 7.5 0.344 76.10
578.060.070 42.4 41.9 - 42.9 30 61 62 7.5 0.356 78.00
578.060.075 44.5 44.0 - 45.0 33 61 64 7.5 0.369 79.90
578.060.080 48.3 47.8 - 48.8 30 61 67 7.5 0.394 81.80
578.060.085 54.0 53.5 - 54.5 20 76 76 7.5 0.500 92.00
578.060.090 57.0 56.4 - 57.6 18 76 76 10 0.513 94.00
578.060.095 60.3 59.7 - 60.9 22 76 76 7.5 0.525 95.80
578.060.100 76.1 75.3 - 76.9 31 95 98 12 1.094 132.00
578.060.105 84.0 83.2 - 84.8 26 95 112 12 1.240 138.00
578.060.110 88.9 88.0 - 89.8 22 95 111 12 1.206 142.00
578.060.115 104.0 103.0 - 105.0 22 95 132 12 1.488 148.00
578.060.120 108.0 106.9 - 109.1 21 95 130 12 1.394 152.00
578.060.130 114.3 113.2 - 115.4 16 95 136 12 1.438 157.00
578.060.140 133.0 131.7 - 134.3 19 110 157 20 2.475 213.00
578.060.150 139.7 138.3 - 141.1 16 110 164 20 2.563 220.00
578.060.155 154.0 152.5 - 155.5 16 110 184 20 2.963 229.00
578.060.160 159.0 157.4 - 160.6 16 110 183 20 2.800 234.00
578.060.170 168.3 166.6 - 170.0 16 110 192 20 2.913 240.00
578.060.180 219.1 216.9 - 221.3 16 142 250 60 5.900 418.00

Verschlussschrauben: 
-  1 Schraube für Ø 26.9 - 60.3 mm
-  2 Schrauben für Ø 76.1 - 219.1 mm

Vis de fermeture:
-  1 vis pour Ø 26.9 - 60.3 mm
-  2 vis pour Ø 76.1 - 219.1 mm 

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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4
Kupplungen Raccord 578.061

• STRAUB GRIP-L, NBR
 

• STRAUB GRIP-L, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien für Gase, Wasser, Öle, Brenn- und Treibstoffe 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité: 
-  Nitrile-butadiène, pour gaz, eau, huiles, carburants, mazout et 

autres hydrocarbures
-  Température de service: de -20° C à 80° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 46 bar, (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen, ab 219.1 mm 2°)
- Gehäuse: Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4571
- Verschluss Edelstahl rostfrei

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 46 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes, dès 219.1 mm 2°)
- Boîtier en acier inox 1.4571
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.061.055 26.9 26.4 - 27.4 46 46 43 5 0.163 64.80
578.061.060 33.7 33.2 - 34.2 38 46 51 5 0.185 68.70
578.061.065 38.0 37.5 - 38.5 33 61 57 7.5 0.344 79.20
578.061.070 42.4 41.9 - 42.9 30 61 62 7.5 0.356 81.30
578.061.075 44.5 44.0 - 45.0 33 61 64 7.5 0.369 83.30
578.061.080 48.3 47.8 - 48.8 30 61 67 7.5 0.394 85.10
578.061.085 54.0 53.5 - 54.5 20 76 76 7.5 0.500 95.80
578.061.090 57.0 56.4 - 57.6 18 76 76 10 0.513 98.00
578.061.095 60.3 59.7 - 60.9 22 76 79 7.5 0.525 99.70
578.061.100 76.1 75.3 - 76.9 31 95 98 12 1.094 138.00
578.061.105 84.0 83.2 - 84.8 26 95 112 12 1.240 144.00
578.061.110 88.9 88.0 - 89.8 22 95 111 12 1.206 148.00
578.061.115 104.0 103.0 - 105.0 22 95 132 12 1.488 156.00
578.061.120 108.0 106.9 - 109.1 21 95 130 12 1.394 161.00
578.061.130 114.3 113.2 - 115.4 16 95 136 12 2.438 165.00
578.061.140 133.0 131.7 - 134.3 19 110 157 20 2.475 231.00
578.061.150 139.7 138.3 - 141.1 16 110 164 20 2.563 235.00
578.061.155 154.0 152.5 - 155.5 16 110 184 20 2.963 243.00
578.061.160 159.0 157.4 - 160.6 16 110 183 20 2.800 247.00
578.061.170 168.3 166.6 - 170.0 16 110 192 20 2.913 253.00
578.061.180 219.1 216.9 - 221.3 16 142 250 60 5.900 447.00

Verschlussschrauben: 
-  1 Schraube für Ø 26.9 - 60.3 mm
-  2 Schrauben für Ø 76.1 - 219.1 mm

Vis de fermeture:
-  1 vis pour Ø 26.9 - 60.3 mm
-  2 vis pour Ø 76.1 - 219.1 mm 

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.100

• STRAUB METAL-GRIP, EPDM
 

• STRAUB METAL-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 30° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -30° à 100° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 67 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen, ab 219.1 mm 2°)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus verzinktem Stahl

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 67 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes, dès 219.1 mm 2°)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.100.030 30.0 29.5 - 30.5 67 46/67 47 10 0.300 146.00
578.100.040 33.7 33.2 - 34.2 62 46/67 52 10 0.319 147.00
578.100.060 38.0 37.5 - 38.5 58 61 58 15 0.463 148.00
578.100.065 42.4 41.9 - 42.9 53 61 62 15 0.482 149.00
578.100.070 44.5 44.0 - 45.0 48 61 64 15 0.488 149.00
578.100.080 48.3 47.8 - 48.8 44 61 68 15 0.506 151.00
578.100.085 54.0 53.5 - 54.5 39 77 74 20 0.742 152.00
578.100.090 57.0 56.4 - 57.6 37 77 77 20 0.756 155.00
578.100.100 60.3 59.7 - 60.9 37 77 82 20 0.775 157.00
578.100.120 76.1 75.3 - 76.9 56 94 100 35 1.350 186.00
578.100.130 84.0 83.2 - 84.8 45 94 112 35 1.567 199.00
578.100.140 88.9 88.0 - 89.8 41 94 117 35 1.463 201.00
578.100.150 104.0 103.0 - 105.0 37 94 133 35 1.813 221.00
578.100.160 108.0 106.9 - 109.1 35 94 133 35 1.700 225.00
578.100.180 114.3 113.2 - 115.4 34 94 139 35 1.725 236.00
578.100.190 129.0 127.7 - 130.3 33 108 160 60 3.250 320.00
578.100.200 133.0 131.7 - 134.3 33 108 160 60 3.150 327.00
578.100.210 139.7 138.3 - 141.1 32 109 168 60 3.525 364.00
578.100.215 154.0 152.5 - 155.5 32 109 186 60 3.838 400.00
578.100.220 159.0 157.4 - 160.6 31 109 187 60 3.788 405.00
578.100.240 168.3 166.6 - 170.0 29 109 200 60 3.975 431.00
578.100.260 219.1 216.9 - 221.3 26 150 259 100 9.350 706.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.105

• STRAUB METAL-GRIP, EPDM
 

• STRAUB METAL-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 30° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -30° à 100° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 67 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen, ab 219.1 mm 2°)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss Edelstahl rostfrei

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 67 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes, dès 219.1 mm 2°)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.105.100 30.0 29.5 - 30.5 67 46/67 47 10 0.300 174.00
578.105.110 33.7 33.2 - 34.2 62 46/67 52 10 0.319 175.00
578.105.120 38.0 37.5 - 38.5 58 61 58 15 0.463 176.00
578.105.130 42.4 41.9 - 42.9 53 61 62 15 0.482 177.00
578.105.140 44.5 44.0 - 45.0 48 61 64 15 0.488 177.00
578.105.150 48.3 47.8 - 48.8 44 61 68 15 0.506 179.00
578.105.160 54.0 53.5 - 54.5 39 77 74 20 0.742 181.00
578.105.170 57.0 56.4 - 57.6 37 77 77 20 0.756 182.00
578.105.180 60.3 59.7 - 60.9 37 77 82 20 0.775 185.00
578.105.190 76.1 75.3 - 76.9 56 94 100 35 1.350 219.00
578.105.200 84.0 83.2 - 84.8 45 94 112 35 1.567 232.00
578.105.210 88.9 88.0 - 89.8 41 94 117 35 1.463 234.00
578.105.220 104.0 103.0 - 105.0 37 94 133 35 1.813 254.00
578.105.230 108.0 106.9 - 109.1 35 94 133 35 1.700 258.00
578.105.240 114.3 113.2 - 115.4 34 94 139 35 1.725 269.00
578.105.250 129.0 127.7 - 130.3 33 108 160 60 3.250 376.00
578.105.260 133.0 131.7 - 134.3 33 108 160 60 3.150 381.00
578.105.270 139.7 138.3 - 141.1 32 109 168 60 3.525 419.00
578.105.280 154.0 152.5 - 155.5 32 109 186 60 3.838 454.00
578.105.290 159.0 157.4 - 160.6 31 109 187 60 3.788 459.00
578.105.300 168.3 166.6 - 170.0 29 109 200 60 3.975 486.00
578.105.310 219.1 216.9 - 221.3 26 150 259 100 9.350 802.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.120

• STRAUB METAL-GRIP, NBR
 

• STRAUB METAL-GRIP, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 67 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen, ab 219.1 mm 2°)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus verzinktem Stahl

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 67 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes, dès 219.1 mm 2°)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.120.030 30.0 29.5 - 30.5 67 46/67 47 10 0.300 158.00
578.120.040 33.7 33.2 - 34.2 62 46/67 52 10 0.319 160.00
578.120.060 38.0 37.5 - 38.5 58 61 58 15 0.463 160.00
578.120.065 42.4 41.9 - 42.9 53 61 62 15 0.482 161.00
578.120.070 44.5 44.0 - 45.0 48 61 64 15 0.488 162.00
578.120.080 48.3 47.8 - 48.8 44 61 68 15 0.506 164.00
578.120.085 54.0 53.5 - 54.5 39 77 74 20 0.742 165.00
578.120.090 57.0 56.4 - 57.6 37 77 77 20 0.756 167.00
578.120.100 60.3 59.7 - 60.9 37 77 82 20 0.775 170.00
578.120.120 76.1 75.3 - 76.9 56 94 100 35 1.350 199.00
578.120.130 84.0 83.2 - 84.8 45 94 112 35 1.567 210.00
578.120.140 88.9 88.0 - 89.8 41 94 117 35 1.463 213.00
578.120.150 104.0 103.0 - 105.0 37 94 133 35 1.813 234.00
578.120.160 108.0 106.9 - 109.1 35 94 133 35 1.700 236.00
578.120.180 114.3 113.2 - 115.4 34 94 139 35 1.725 248.00
578.120.190 129.0 127.7 - 130.3 33 108 160 60 3.250 344.00
578.120.200 133.0 131.7 - 134.3 33 108 160 60 3.150 350.00
578.120.210 139.7 138.3 - 141.1 32 109 168 60 3.525 397.00
578.120.220 159.0 157.4 - 160.6 31 109 187 60 3.788 438.00
578.120.240 168.3 166.6 - 170.0 29 109 200 60 3.975 464.00
578.120.260 219.1 216.9 - 221.3 26 150 259 100 9.350 743.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.125

• STRAUB METAL-GRIP, NBR
 

• STRAUB METAL-GRIP, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 67 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen, ab 219.1 mm 2°)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss Edelstahl rostfrei

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 67 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes, dès 219.1 mm 2°)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.125.100 30.0 29.5 - 30.5 67 46/67 47 10 0.300 185.00
578.125.110 33.7 33.2 - 34.2 62 46/67 52 10 0.319 186.00
578.125.120 38.0 37.5 - 38.5 58 61 58 15 0.463 186.00
578.125.130 42.4 41.9 - 42.9 53 61 62 15 0.482 187.00
578.125.140 44.5 44.0 - 45.0 48 61 64 15 0.488 188.00
578.125.150 48.3 47.8 - 48.8 44 61 68 15 0.506 191.00
578.125.160 54.0 53.5 - 54.5 39 77 74 20 0.742 193.00
578.125.170 57.0 56.4 - 57.6 37 77 77 20 0.756 196.00
578.125.180 60.3 59.7 - 60.9 37 77 82 20 0.775 198.00
578.125.190 76.1 75.3 - 76.9 56 94 100 35 1.350 232.00
578.125.200 84.0 83.2 - 84.8 45 94 112 35 1.567 243.00
578.125.210 88.9 88.0 - 89.8 41 94 117 35 1.463 246.00
578.125.220 104.0 103.0 - 105.0 37 94 133 35 1.813 267.00
578.125.230 108.0 106.9 - 109.1 35 94 133 35 1.700 269.00
578.125.240 114.3 113.2 - 115.4 34 94 139 35 1.725 281.00
578.125.250 129.0 127.7 - 130.3 33 108 160 60 3.250 398.00
578.125.260 133.0 131.7 - 134.3 33 108 160 60 3.150 404.00
578.125.270 139.7 138.3 - 141.1 32 109 168 60 3.525 451.00
578.125.290 159.0 157.4 - 160.6 31 109 187 60 3.788 492.00
578.125.300 168.3 166.6 - 170.0 29 109 200 60 3.975 519.00
578.125.310 219.1 216.9 - 221.3 26 150 259 100 9.350 839.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.200

• STRAUB FLEX 1L, EPDM
 

• STRAUB FLEX 1L, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- für alle Rohrarten, nicht zugfest
- Betriebsdruck bis 25 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse aus Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301 / 1.4571
- Verschluss aus verzinktem Stahl (Edelstahl rostfrei auf Anfrage)

- Pour tous les types de tubes, ne résiste pas à la traction
- Pression de service jusqu’à 25 bar, (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Boîtier en acier inoxydable, n° de matière 1.4301 / 1.4571
- Fermeture en acier zingué (en acier inoxydable sur demande)

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.200.100 48.3 47.0 - 49.5 25 75 70 7.5 0.544 69.30
578.200.110 54.0 52.5 - 55.5 25 75 76 7.5 0.588 71.50
578.200.120 57.0 55.5 - 58.5 25 75 79 7.5 0.582 72.40
578.200.140 60.3 59.0 - 61.5 25 75 82 7.5 0.619 73.30
578.200.160 76.1 74.5 - 77.5 25 94 98 7.5 0.856 84.80
578.200.170 84.0 82.5 - 85.5 24 94 106 7.5 0.906 86.90
578.200.180 88.9 87.5 - 90.5 24 94 111 7.5 0.913 87.90
578.200.190 104.0 102.5 - 105.5 22 94 126 7.5 1.005 90.90
578.200.200 108.0 106.5 - 109.5 22 94 130 7.5 1.006 92.20
578.200.220 114.3 112.5 - 116.0 21 94 136 7.5 1.044 93.00
578.200.225 127.0 125.0 - 129.0 19 107 149 10 1.100 121.00
578.200.230 129.0 127.0 - 131.0 18 107 151 10 1.422 122.00
578.200.240 133.0 131.0 - 135.0 16 107 155 10 1.363 125.00
578.200.260 139.7 138.0 - 141.5 16 107 162 10 1.413 127.00
578.200.270 154.0 152.0 - 156.0 16 107 176 10 1.538 131.00
578.200.280 159.0 157.0 - 161.0 16 107 181 10 1.525 133.00
578.200.300 168.3 166.0 - 170.5 16 107 190 10 1.614 136.00

Grössere Abmessungen bis 2000 mm (Typen FLEX 2+3) sind 
kurzfristig ab Werk lieferbar.

Plus grandes dimensions jusqu’à 2000 mm (types FLEX 2+3) 
livrables rapidement d’usine.

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.220

• STRAUB FLEX 1L, NBR
 

• STRAUB FLEX 1L, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für alle Rohrarten, nicht zugfest
- Betriebsdruck bis 25 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse aus Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301 / 1.4571
- Verschluss aus verzinktem Stahl (Edelstahl rostfrei auf Anfrage)

- Pour tous les types de tubes, ne résiste pas à la traction
- Pression de service jusqu’à 25 bar, (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Boîtier en acier inoxydable, n° de matière 1.4301 / 1.4571
- Fermeture en acier zingué (en acier inoxydable sur demande)

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.220.100 48.3 47.0 - 49.5 25 75 70 7.5 0.544 75.70
578.220.110 54.0 52.5 - 55.5 25 75 76 7.5 0.588 77.70
578.220.120 57.0 55.5 - 58.5 25 75 79 7.5 0.582 79.60
578.220.140 60.3 59.0 - 61.5 25 75 82 7.5 0.619 80.60
578.220.160 76.1 74.5 - 77.5 25 94 98 7.5 0.856 93.00
578.220.170 84.0 82.5 - 85.5 24 94 106 7.5 0.906 95.10
578.220.180 88.9 87.5 - 90.5 24 94 111 7.5 0.913 96.10
578.220.190 104.0 102.5 - 105.5 22 94 126 7.5 1.005 99.40
578.220.200 108.0 106.5 - 109.5 22 94 130 7.5 1.006 100.00
578.220.220 114.3 112.5 - 116.0 21 94 136 7.5 1.044 105.00
578.220.225 127.0 125.0 - 129.0 19 107 149 10 1.100 138.00
578.220.230 129.0 127.0 - 131.0 18 107 151 10 1.422 139.00
578.220.240 133.0 131.0 - 135.0 16 107 155 10 1.363 141.00
578.220.260 139.7 138.0 - 141.5 16 107 162 10 1.413 143.00
578.220.270 154.0 152.0 - 156.0 16 107 176 10 1.538 147.00
578.220.280 159.0 157.0 - 161.0 16 107 181 10 1.525 148.00
578.220.300 168.3 166.0 - 170.5 16 107 190 10 1.614 153.00

Grössere Abmessungen bis 2000 mm (Typen FLEX 2+3) sind 
kurzfristig ab Werk lieferbar.

Plus grandes dimensions jusqu’à 2000 mm (types FLEX 2+3) 
livrables rapidement d’usine.

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.240

• STRAUB PLAST-GRIP, EPDM
 

• STRAUB PLAST-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- für alle Kunststoff-Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus verzinktem Stahl (Edelstahl rostfrei auf Anfrage)

- Pour tous les tubes plastiques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier zingué (en acier inoxydable sur demande)

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.240.070 40.0 39.0 - 40.5 16 61 60 15 0.477 165.00
578.240.080 50.0 49.0 - 50.5 16 61 70 15 0.550 168.00
578.240.100 63.0 62.0 - 64.0 16 76 85 20 0.837 174.00
578.240.110 75.0 74.0 - 76.0 16 94 99 25 1.432 207.00
578.240.120 90.0 89.0 - 91.0 16 94 118 25 1.719 222.00
578.240.130 110.0 109.0 - 111.0 16 94 135 25 1.781 248.00
578.240.140 114.3 113.0 - 115.0 16 94 139 25 1.786 261.00
578.240.150 125.0 124.0 - 126.0 16 94 152 60 3.134 354.00
578.240.160 140.0 139.0 - 142.0 16 108 168 60 3.613 403.00
578.240.170 160.0 159.0 - 162.0 16 109 188 60 3.860 449.00

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.245

• STRAUB PLAST-GRIP, EPDM
 

• STRAUB PLAST-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- für alle Kunststoff-Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse aus Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- Pour tous les tubes plastiques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Boîtier en acier inoxydable, n° de mat. 1.4301
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.245.100 40.0 39.0 - 40.5 16 61 60 15 0.477 191.00
578.245.110 50.0 49.0 - 50.5 16 61 70 15 0.550 194.00
578.245.120 63.0 62.0 - 64.0 16 76 85 20 0.837 202.00
578.245.130 75.0 74.0 - 76.0 16 94 99 25 1.432 239.00
578.245.140 90.0 89.0 - 91.0 16 94 118 25 1.719 254.00
578.245.150 110.0 109.0 - 111.0 16 94 135 25 1.781 280.00
578.245.160 114.3 113.0 - 115.0 16 94 139 25 1.789 293.00
578.245.170 125.0 124.0 - 126.0 16 94 152 60 3.134 408.00
578.245.180 140.0 139.0 - 142.0 16 108 168 60 3.613 455.00
578.245.190 160.0 159.0 - 162.0 16 109 188 60 3.860 501.00

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Kupplungen Raccord 578.250

• STRAUB PLAST-GRIP, NBR
 

• STRAUB PLAST-GRIP, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für alle Kunststoff-Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus verzinktem Stahl (Edelstahl rostfrei auf Anfrage)

- Pour tous les tubes plastiques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier zingué (en acier inoxydable sur demande)

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.250.070 40.0 39.0 - 40.5 16 61 60 15 0.477 176.00
578.250.080 50.0 49.0 - 50.5 16 61 70 15 0.550 180.00
578.250.100 63.0 62.0 - 64.0 16 76 85 20 0.837 187.00
578.250.110 75.0 74.0 - 76.0 16 94 99 25 1.432 219.00
578.250.120 90.0 89.0 - 91.0 16 94 118 25 1.719 236.00
578.250.130 110.0 109.0 - 111.0 16 94 135 25 1.781 261.00
578.250.140 114.3 113.0 - 115.0 16 94 139 25 1.786 275.00
578.250.150 125.0 124.0 - 126.0 16 94 152 60 3.134 381.00
578.250.160 140.0 139.0 - 142.0 16 108 168 60 3.613 439.00
578.250.170 160.0 159.0 - 162.0 16 109 188 60 3.860 485.00

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.255

• STRAUB PLAST-GRIP, NBR
 

• STRAUB PLAST-GRIP, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für alle Kunststoff-Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss Edelstahl rostfrei

- Pour tous les tubes plastiques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.255.100 40.0 39.0 - 40.5 16 61 60 15 0.477 203.00
578.255.110 50.0 49.0 - 50.5 16 61 70 15 0.550 207.00
578.255.120 63.0 62.0 - 64.0 16 76 85 20 0.837 214.00
578.255.130 75.0 74.0 - 76.0 16 94 99 25 1.432 251.00
578.255.140 90.0 89.0 - 91.0 16 94 118 25 1.719 268.00
578.255.150 110.0 109.0 - 111.0 16 94 135 25 1.781 293.00
578.255.160 114.3 113.0 - 115.0 16 94 139 25 1.786 306.00
578.255.170 125.0 124.0 - 126.0 16 94 152 60 3.134 433.00
578.255.180 140.0 139.0 - 142.0 16 108 168 60 3.613 491.00
578.255.190 160.0 159.0 - 162.0 16 109 188 60 3.860 537.00

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Kupplungen Raccord 578.260

• STRAUB COMBI-GRIP, EPDM
 

• STRAUB COMBI-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- für den Übergang von Kunststoff- auf metallische Rohre aller 
Art, zugfest

- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 
Rohrachsen)

- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus verzinktem Stahl

- Pour la transition de toutes sortes de tubes plastiques sur tubes 
métalliques, résistant à la traction

- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 
5° entre les axes des tubes)

- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich  
Kunststoff mm
Plage de serrage  
plastique mm

Spannbereich Metall mm
Plage de serrage métal mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.260.070 40.0/38.0 39.0 - 40.5 37.5 - 39.0 16 61 60 15 0.477 165.00
578.260.075 40.0/42.4 39.0 - 40.5 42.0 - 43.5 16 61 63 15 0.513 165.00
578.260.080 50.0/48.3 49.0 - 50.5 47.8 - 49.0 16 61 70 15 0.550 168.00
578.260.090 63.0/60.3 62.0 - 64.0 59.7 - 61.0 16 76 85 20 0.837 174.00
578.260.100 75.0/76.1 74.0 - 76.0 75.0 - 77.5 16 94 100 25 1.432 207.00
578.260.120 90.0/88.9 89.0 - 91.0 87.0 - 90.0 16 94 118 25 1.719 222.00
578.260.130 110.0/108.0 109.0 - 111.0 106.5 - 110.5 16 94 135 25 1.781 248.00
578.260.135 110.0/114.3 109.0 - 111.0 112.0 - 116.0 16 97 139 25 1.996 313.00
578.260.140 114.3/114.3 113.0 - 115.0 112.0 - 116.0 16 94 140 25 1.786 261.00
578.260.160 140.0/139.7 139.0 - 142.0 137.5 - 141.0 16 109 168 60 3.613 403.00
578.260.170 160.0/159.0 159.0 - 162.0 157.0 - 160.5 16 109 188 60 3.860 449.00

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich  
Kunststoff mm
Plage de serrage  
plastique mm

Spannbereich Metall mm
Plage de serrage métal mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.265.100 40.0/38.0 39.0 - 40.5 37.5 - 39.0 16 61 60 15 0.477 191.00
578.265.110 40.0/42.4 39.0 - 40.5 42.0 - 43.5 16 61 63 15 0.513 191.00
578.265.120 50.0/48.3 49.0 - 50.5 47.8 - 49.0 16 61 70 15 0.550 194.00
578.265.130 63.0/60.3 62.0 - 64.0 59.7 - 61.0 16 76 85 20 0.837 202.00
578.265.140 75.0/76.1 74.0 - 76.0 75.0 - 77.5 16 94 100 25 1.432 239.00
578.265.150 90.0/88.9 89.0 - 91.0 87.0 - 90.0 16 94 118 25 1.719 254.00
578.265.160 110.0/108.0 109.0 - 111.0 106.5 - 110.5 16 94 135 25 1.781 280.00
578.265.170 110.0/114.3 109.0 - 111.0 112.0 - 116.0 16 97 139 25 1.996 353.00
578.265.180 114.3/114.3 113.0 - 115.0 112.0 - 116.0 16 94 140 25 1.786 293.00
578.265.190 140.0/139.7 139.0 - 142.0 137.5 - 141.0 16 109 168 60 3.613 455.00
578.265.200 160.0/159.0 159.0 - 162.0 157.0 - 160.5 16 109 188 60 3.860 501.00

Kupplungen Raccord 578.265

• STRAUB COMBI-GRIP, EPDM
 

• STRAUB COMBI-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- für den Übergang von Kunststoff- auf metallische Rohre aller 
Art, zugfest

- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 
Rohrachsen)

- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- Pour la transition de toutes sortes de tubes plastiques sur tubes 
métalliques, résistant à la traction

- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 
5° entre les axes des tubes)

- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier inoxydable

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.270

• STRAUB COMBI-GRIP, NBR
 

• STRAUB COMBI-GRIP, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für den Übergang von Kunststoff- auf metallische Rohre aller 
Art, zugfest

- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 
Rohrachsen)

- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss aus verzinktem Stahl

- Pour la transition de toutes sortes de tubes plastiques sur tubes 
métalliques, résistant à la traction

- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 
5° entre les axes des tubes)

- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier zingué

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich  
Kunststoff mm
Plage de serrage  
plastique mm

Spannbereich Metall mm
Plage de serrage métal mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.270.070 40.0/38.0 39.0 - 40.5 37.5 - 39.0 16 61 60 15 0.477 176.00
578.270.075 40.0/42.4 39.0 - 40.5 42.0 - 43.5 16 61 63 15 0.513 176.00
578.270.080 50.0/48.3 49.0 - 50.5 47.8 - 49.0 16 61 70 15 0.550 180.00
578.270.090 63.0/60.3 62.0 - 64.0 59.7 - 61.0 16 76 85 20 0.837 187.00
578.270.100 75.0/76.1 74.0 - 76.0 75.0 - 77.5 16 94 100 25 1.432 219.00
578.270.120 90.0/88.9 89.0 - 91.0 87.0 - 90.0 16 94 118 25 1.719 236.00
578.270.130 110.0/108.0 109.0 - 111.0 106.5 - 110.5 16 94 135 25 1.781 261.00
578.270.135 110.0/114.3 109.0 - 111.0 112.0 - 116.0 16 97 139 25 1.996 327.00
578.270.140 114.3/114.3 113.0 - 115.0 112.0 - 116.0 16 94 140 25 1.786 275.00
578.270.160 140.0/139.7 139.0 - 142.0 137.5 - 141.0 16 109 168 60 3.613 439.00
578.270.170 160.0/159.0 159.0 - 162.0 157.0 - 160.5 16 109 188 60 3.860 485.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.275

• STRAUB COMBI-GRIP, NBR
 

• STRAUB COMBI-GRIP, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- für den Übergang von Kunststoff- auf metallische Rohre aller 
Art, zugfest

- Betriebsdruck bis 16 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 
Rohrachsen)

- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4301
- Verschluss Edelstahl rostfrei

- Pour la transition de toutes sortes de tubes plastiques sur tubes 
métalliques, résistant à la traction

- Pression de service jusqu’à 16 bar (déviation angulaire de 4° à 
5° entre les axes des tubes)

- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4301
- Fermeture en acier inoxydable

Für die Installation von PE- und Weich-Thermosplast-Rohren sind 
STRAUB Stützringe Nr. 578.500 zu verwenden.

Pour l’installation de tubes PE ou thermoplastiques souples, il faut 
utiliser les bagues de renforcement STRAUB n° 578.500.

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich  
Kunststoff mm
Plage de serrage  
plastique mm

Spannbereich Metall mm
Plage de serrage métal mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.275.100 40.0/38.0 39.0 - 40.5 37.5 - 39.0 16 61 60 15 0.477 203.00
578.275.110 40.0/42.4 39.0 - 40.5 42.0 - 43.5 16 61 63 15 0.513 203.00
578.275.120 50.0/48.3 49.0 - 50.5 47.8 - 49.0 16 61 70 15 0.550 207.00
578.275.130 63.0/60.3 62.0 - 64.0 59.7 - 61.0 16 76 85 20 0.837 214.00
578.275.140 75.0/76.1 74.0 - 76.0 75.0 - 77.5 16 94 100 25 1.432 251.00
578.275.150 90.0/88.9 89.0 - 91.0 87.0 - 90.0 16 94 118 25 1.719 268.00
578.275.160 110.0/108.0 109.0 - 111.0 106.5 - 110.5 16 94 135 25 1.781 293.00
578.275.170 110.0/114.3 109.0 - 111.0 112.0 - 116.0 16 97 139 25 1.996 366.00
578.275.180 114.3/114.3 113.0 - 115.0 112.0 - 116.0 16 94 140 25 1.786 306.00
578.275.190 140.0/139.7 139.0 - 142.0 137.5 - 141.0 16 109 168 60 3.613 491.00
578.275.200 160.0/159.0 159.0 - 162.0 157.0 - 160.5 16 109 188 60 3.860 537.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.280

• STRAUB OPEN-FLEX 1L, EPDM
 

• STRAUB OPEN-FLEX 1L, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 20° C bis + 100° C

Manchette d’étanchéité:
-  Éthylène-propylène, pour eaux de toutes qualités, air, matières 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -20° à 100° C

- Reparaturschellen für alle Rohrarten, nicht zugfest
- aufklappbar
- Betriebsdruck bis 25 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4571
- Verschluss aus verzinktem Stahl (Edelstahl rostfrei auf Anfrage)

- Collier de réparation pour tubes de tout genre, ne résiste pas à 
la traction

- Ouverture à charnière
- Pression de service jusqu’à 25 bar, (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4571
- Fermeture en acier zingué (en acier inoxydable sur demande)

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.280.100 48.3 47.0 - 49.5 25 75 70 7.5 0.555 102.00
578.280.103 54.0 52.5 - 55.5 25 75 76 7.5 0.600 105.00
578.280.105 57.0 55.5 - 58.5 25 75 79 7.5 0.594 106.00
578.280.110 60.3 59.0 - 61.5 25 75 82 7.5 0.631 108.00
578.280.120 76.1 74.5 - 77.5 25 94 98 10 0.873 118.00
578.280.125 84.0 82.5 - 85.5 24 94 106 10 0.924 122.00
578.280.130 88.9 87.5 - 90.5 24 94 111 10 0.931 123.00
578.280.135 104.0 102.5 - 105.5 22 94 126 10 1.025 128.00
578.280.140 108.0 106.5 - 109.5 22 94 130 10 1.026 129.00
578.280.150 114.3 112.5 - 116.0 21 94 136 10 1.065 131.00
578.280.155 129.0 127.0 - 131.0 19 107 151 12 1.445 160.00
578.280.160 133.0 131.0 - 135.0 16 107 155 12 1.390 162.00
578.280.170 139.7 138.0 - 141.5 16 107 162 12 1.441 165.00
578.280.175 154.0 152.0 - 156.0 16 107 176 12 1.569 170.00
578.280.180 159.0 157.0 - 161.0 16 107 181 12 1.556 172.00
578.280.190 168.3 166.0 - 170.5 16 107 190 12 1.646 176.00

Grössere Abmessungen bis 1200 mm (Typen OPEN FLEX 2+3) sind 
kurzfristig ab Werk lieferbar.

Plus grandes dimensions jusqu’à 1200 mm (types OPEN FLEX 2+3) 
livrables rapidement d’usine.

Zubehör:
- 578.900  Spannzangen

Accessoires:
- 578.900  Pince de serrage

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.290

• STRAUB OPEN-FLEX 1L, NBR
 

• STRAUB OPEN-FLEX 1L, NBR
 
Dichtmanschette:
-  Nitril-Butadien, für Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe, 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +80° C

Manchette d’étanchéité:
-  Nitrile-butadiène, pour eau, gaz, huiles, carburants et autres 

hydrocarbures
-  Température de service: de -20° à 80° C

- Reparaturschellen für alle Rohrarten, nicht zugfest
- aufklappbar
- Betriebsdruck bis 25 bar (Auswinkelung 4° - 5° zwischen den 

Rohrachsen)
- Edelstahl rostfrei
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4571
- Verschluss aus verzinktem Stahl (Edelstahl rostfrei auf Anfrage)

- Collier de réparation pour tubes de tout genre, ne résiste pas à 
la traction

- Ouverture à charnière
- Pression de service jusqu’à 25 bar, (déviation angulaire de 4° à 

5° entre les axes des tubes)
- Acier inoxydable
- Corps en acier inoxydable, n° de matière 1.4571
- Fermeture en acier zingué (en acier inoxydable sur demande)

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.290.100 48.3 47.0 - 49.5 25 75 70 7.5 0.555 109.00
578.290.103 54.0 52.5 - 55.5 25 75 76 7.5 0.600 111.00
578.290.105 57.0 55.5 - 58.5 25 75 79 7.5 0.594 114.00
578.290.110 60.3 59.0 - 61.5 25 75 82 7.5 0.631 116.00
578.290.120 76.1 74.5 - 77.5 25 94 98 10 0.873 128.00
578.290.125 84.0 82.5 - 85.5 24 94 106 10 0.924 131.00
578.290.130 88.9 87.5 - 90.5 24 94 111 10 0.931 132.00
578.290.135 104.0 102.5 - 105.5 22 94 126 10 1.025 136.00
578.290.140 108.0 106.5 - 109.5 22 94 130 10 1.026 137.00
578.290.150 114.3 112.5 - 116.0 21 94 136 10 1.065 144.00
578.290.155 129.0 127.0 - 131.0 18 107 151 12 1.445 176.00
578.290.160 133.0 131.0 - 135.0 16 107 155 12 1.390 179.00
578.290.170 139.7 138.0 - 141.5 16 107 162 12 1.441 181.00
578.290.175 154.0 152.0 - 156.0 16 107 176 12 1.569 186.00
578.290.180 159.0 157.0 - 161.0 16 107 181 12 1.556 188.00
578.290.190 168.3 166.0 - 170.5 16 107 190 12 1.646 197.00

Grössere Abmessungen bis 1200 mm (Typen OPEN FLEX 2+3) sind 
kurzfristig ab Werk lieferbar.

Plus grandes dimensions jusqu’à 1200 mm (types OPEN FLEX 2+3) 
livrables rapidement d’usine.

Zubehör:
- 578.900  Spannzangen

Accessoires:
- 578.900  Pince de serrage

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Kupplungen Raccord 578.400

• STRAUB ECO-GRIP, EPDM
 

• STRAUB ECO-GRIP, EPDM
 
Dichtmanschette:
-  Ethylen-Propylen, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, 

Feststoffe und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 10° C bis + 40° C

Manchette d’étanchéité: 
-  Ehylène-propylène, pour toutes les qualités d’eau, eaux usées, 

air, corps solides et produits chimiques
-  Température de service: - 10° C à + 40° C

- für alle metallischen Rohre, zugfest
- Betriebsdruck bis 6 bar, ohne SVGW Zulassung (Auswinkelung 

2° - 5° zwischen den Rohrachsen)
- Edelstahl rostfrei
- Gehäuse Edelstahl rostfrei, W. Nr. 1.4310
- Verschluss aus verzinktem Stahl

- Pour tous les tubes métalliques, résiste à la traction
- Pression de service jusqu’à 6 bar, sans agrément SSIGE (angle 

max. 2° - 5° entre les tubes à raccorder)
- Acier inoxydable
- Boîtier en acier inoxydable, n° de matière 1.4310
- Fermeture en acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

B mm C mm DV mm Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.400.100 26.9 26.4 - 27.4 6 45 18 41 10 0.260 40.20
578.400.110 30.0 29.5 - 30.5 6 45 18 45 10 0.270 41.90
578.400.120 33.7 33.2 - 34.2 6 45 18 48 10 0.280 43.90
578.400.130 38.0 37.5 - 38.5 6 45 18 52 10 0.290 46.40
578.400.140 42.4 41.9 - 42.9 6 45 18 56 12 0.300 48.90
578.400.150 44.5 44.0 - 45.0 6 45 18 59 12 0.310 50.10
578.400.160 48.3 47.8 - 48.8 6 45 18 62 15 0.320 52.10
578.400.170 57.0 56.4 - 57.6 6 60 26 71 15 0.460 62.60
578.400.180 60.3 59.7 - 60.9 6 60 26 76 15 0.480 66.70
578.400.190 76.1 75.3 - 76.9 6 60 26 92 18 0.560 75.30
578.400.200 88.9 88.0 - 89.8 6 60 26 108 18 0.600 81.30
578.400.210 104.0 103.0 - 105.0 6 60 26 120 18 0.650 87.80
578.400.220 108.0 106.9 - 109.1 6 60 26 124 18 0.680 89.40
578.400.230 114.3 113.2 - 115.4 6 60 26 130 18 0.700 92.20
578.400.240 133.0 131.7 - 134.3 6 62 26 149 30 1.050 122.00
578.400.250 139.7 138.3 - 141.1 6 62 26 156 30 1.070 133.00
578.400.260 159.0 157.4 - 160.6 6 62 26 177 35 1.000 141.00
578.400.270 168.3 166.6 - 170.0 6 62 26 185 35 1.100 145.00

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Stützringe Bague de renforcement 578.500

• STRAUB
• 1.4301
 

• STRAUB
• 1.4301
 
müssen bei den Kupplungstypen STRAUB PLAST-GRIP, FLEX und 
COMBI-GRIP zur Verstärkung von PE- und Weich-Thermoplast-Roh-
ren verwendet werden

Nécessaire pour le renforcement des tubes PE ou thermoplas-
tiques souples avec des raccords STRAUB, types PLAST-GRIP, 
FLEX, et COMBI-GRIP

- für PE Rohre
- geschlitzt
- Edelstahl rostfrei

- Pour tuyaux en PE
- Exécution rainurée
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

D mm d mm b mm S mm Serie
Série

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.500.105 40 35.2 35 1.5 S- 8 0.110 10.90
578.500.110 32.6 35 1.5 S- 5 0.100 10.90
578.500.115 29.0 35 1.5 S- 3.2 0.090 10.90
578.500.140 50 46.0 35 1.5 S- 12.5 0.140 12.90
578.500.145 44.0 35 1.5 S- 8 0.140 12.90
578.500.150 40.8 35 1.5 S- 5 0.130 12.90
578.500.155 36.2 35 1.5 S- 3.2 0.120 12.90
578.500.170 63 59.0 50 1.5 S- 16 0.140 15.00
578.500.175 58.2 50 1.5 S- 12.5 0.120 15.00
578.500.185 55.4 50 1.5 S- 8 0.100 15.00
578.500.190 51.4 50 1.5 S- 5 0.100 15.00
578.500.195 45.8 50 1.5 S- 3.2 0.090 15.00
578.500.215 75 69.2 60 2 S- 16 0.220 16.10
578.500.220 66.0 60 2 S- 12.5 0.200 16.10
578.500.225 66.0 60 2 S- 8 0.200 16.10
578.500.230 61.4 60 2 S- 5 0.190 16.10
578.500.235 54.4 60 2 S- 3.2 0.170 18.60
578.500.250 90 84.4 60 2 S- 16 0.260 18.60
578.500.260 83.0 60 2 S-12.5 0.240 18.60
578.500.265 79.2 60 2 S- 8 0.230 18.60
578.500.270 73.6 60 2 S- 5 0.170 18.60
578.500.275 65.4 60 2 S- 3.2 0.150 21.70
578.500.290 110 103.2 60 2 S- 16 0.310 21.70
578.500.300 101.6 60 2 S-12.5 0.290 21.70
578.500.305 96.8 60 2 S- 8 0.280 21.70
578.500.310 90.0 60 2 S- 5 0.260 21.70
578.500.315 79.8 60 2 S- 3.2 0.230 30.40
578.500.330 125 117.2 70 2.5 S- 16 0.500 30.40
578.500.340 115.4 70 2.5 S-12.5 0.480 30.40
578.500.345 110.2 70 2.5 S- 8 0.460 30.40
578.500.350 102.2 70 2.5 S- 5 0.420 30.40
578.500.355 90.8 70 2.5 S- 3.2 0.380 33.70
578.500.370 140 131.4 70 2.5 S- 16 0.560 33.70
578.500.380 129.4 70 2.5 S-12.5 0.540 33.70
578.500.385 123.4 70 2.5 S- 8 0.520 33.70
578.500.390 114.6 70 2.5 S- 5 0.480 33.70
578.500.395 101.6 70 2.5 S- 3.2 0.440 33.70
578.500.410 160 150.2 70 2.5 S- 16 0.640 37.90
578.500.420 147.6 70 2.5 S-12.5 0.620 37.90
578.500.425 141.0 70 2.5 S- 8 0.600 37.90
578.500.430 130.8 70 2.5 S- 5 0.550 37.90
578.500.435 116.2 70 2.5 S- 3.2 0.480 37.90
578.500.450 180 147.2 70 2.5 S- 5 0.650 46.80

Straub - Kupplungen Raccords Straub
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Verschlüsse einzeln Fermeture seule 578.550

• STRAUB
• 1.4301/1.4401
 

• STRAUB
• 1.4301/1.4401
 
- zu STRAUB Kupplungen Typen METAL-GRIP, PLAST-GRIP und 

COMBI-GRIP
- Edelstahl rostfrei

- Pour raccords STRAUB, types METAL-GRIP, PLAST-GRIP, et 
COMBI-GRIP

- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

CHF/Stk
CHF/pce

578.550.100 30.0 - 33.7 31.50
578.550.110 38.0 - 50.0 31.90
578.550.120 54.0 - 63.0 32.80
578.550.130 75.0 -114.3 38.70
578.550.140 125.0-168.3 65.10
578.550.150 219.1 115.00

Verschlüsse einzeln Fermeture seule 578.560

• STRAUB
• 1.4301/1.4401
 

• STRAUB
• 1.4301/1.4401
 
- zu STRAUB Kupplungen Typen FLEX 1L, REP 1L
- Edelstahl rostfrei

- Pour raccords STRAUB, types FLEX 1L et REP 1L
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

CHF/Stk
CHF/pce

578.560.100 48.3 - 60.3 32.80
578.560.110 73.0 -114.3 33.30
578.560.120 127.0-168.3 43.00

Spannzangen Pince de serrage 578.900

• STRAUB
 

• STRAUB
 
- für Kupplungs-Typen OPEN FLEX 1+2 - Pour raccords, types OPEN FLEX 1+2

Art. Nr.
No d’art.

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

578.900.100 48.3- 400 0.300 91.80

Bedienungsanleitung:
-  Spannzange beidseitig in Löcher (A) in den Verschlusslaschen 

der Reparaturschelle einhängen.
-  Mit Sterngriff (B) zusammenziehen bis Verschluss-Schrauben (C) 

der Reparaturschelle den Bolzen mit Gewindeloch (D) fassen.
-  Falls notwendig, 17 mm Schlüssel auf Mutter (E) hinter Stern-

griff (B) ansetzen und nachziehen. Mit Stift an Kette (F), Bolzen 
mit Gewindeloch (D) auf Schraubenachse ausrichten.

-  Verschluss-Schrauben der Reparaturschelle mit Drehmoment-
schlüssel auf vorgeschriebenes Drehmoment festziehen.

-  Spannzange aushängen. Diese ist beliebig oft wiederverwendbar.

Mode d’ emploi: 
-  Accrocher l’outil de montage dans les trous (A) du boîtier du 

collier de réparation.
-  Serrer avec la poignée-étoile (B) jusqu’à ce que les vis (C) du 

collier soient en prise dans les trous taraudés (D) de la tige.
-  Si nécessaire, utiliser une clé à fourche de 17 mm sur écrou (E) 

derrière la poignée-étoile (B) et serrer. Aligner le trou taraudé 
de la tige (D) sur l’axe de la vis à l’aide de la cheville (F).

-  Avec une clé dynamométrique, serrer les vis du collier de 
réparation au couple prescrit.

-  Décrocher l’outil de montage, réutilisable à volonté

passend zu:
- 578.280  Kupplungen
- 578.290  Kupplungen

convient pour:
- 578.280  Raccord
- 578.290  Raccord

www.quikcoup.eu

QUIKCOUP®
Einzigartig, kostengünstig und schnell

Mit Quikcoup® Rohrverbindungen werden im 
Vergleich zum Schweißen die durchschnittlichen 
Arbeitsstunden um bis zu 70% gesenkt.

Heizungsanlagen  -  Kälte- und Kühlwasserleitungen  -  Trinkwasser  -  Sprinkleranlagen
Beschneiungsanlagen  -  Abwasserleitungen  -  Druckluftleitungen
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Material                  Arbeit
       Festkosten: 60%                 Variablen                                                
                                                 Kosten: 40%

Gerieft Geschweißt

Material                  Arbeit
       Festkosten: 40%                 Variablen                                                
                                                 Kosten: 60%

Geriefte Konstruktion reduziert Risiko und Notfall

Variablen Kosten
• Risikointensiv
• Hohe Ausfallfaktoren

Festkosten
• Reduziertes Risiko
• Niedrige Ausfallfaktoren

Installationszeitvergleich
Gerieft gegen Gefl anscht gegen Geschweißt

M
o
n
t
a
g
e
z
e
i
t
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2" / 60,3mm 4" / 114,3mm 6" / 168,3mm 8" / 219,1mm

Gerieft

Geflanscht

Geschweißt

Das Quikcoup® Kupplungssystem ist eines der
modernsten und zuverlässigsten Rohrverbindungssysteme.
Die Anwendungsmöglichkeiten für das Quikcoup® Rohrverbindungssystem 
sind dank seiner vielen Zubehörteile und hohem Qualitätsstandard 
umfangreich und weit gespannt. Ein System für alle Anwendungen.

Die Vorteile des gerieften Rohrverbindungssystems von Quikcoup®:

• Innovatives Design ermöglicht eine einfache, schnelle und kostengünstige 
   Montage.
• Es werden keine speziellen Werkzeuge benötigt.
• Ein langwieriges Training des Montagepersonals entfällt.
• Schnelle Montage mit Hilfe der Quikcoup® Einbolzenkupplung Typ 007.
• Kein Schweißen und Gewindeschneiden bei der Montage.
• Flexibilität in der Rohrführung auch unter schwierigen Bedingungen.
• Kein Risiko von Leckagen die durch Temperaturschwankungen oder 
   Vibrationen ausgelöst werden.
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QUIKCOUP®
Einzigartig, kostengünstig und schnell

Mit Quikcoup® Rohrverbindungen werden im 
Vergleich zum Schweißen die durchschnittlichen 
Arbeitsstunden um bis zu 70% gesenkt.
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       Festkosten: 60%                 Variablen                                                
                                                 Kosten: 40%
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Material                  Arbeit
       Festkosten: 40%                 Variablen                                                
                                                 Kosten: 60%

Geriefte Konstruktion reduziert Risiko und Notfall

Variablen Kosten
• Risikointensiv
• Hohe Ausfallfaktoren

Festkosten
• Reduziertes Risiko
• Niedrige Ausfallfaktoren
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Das Quikcoup® Kupplungssystem ist eines der
modernsten und zuverlässigsten Rohrverbindungssysteme.
Die Anwendungsmöglichkeiten für das Quikcoup® Rohrverbindungssystem 
sind dank seiner vielen Zubehörteile und hohem Qualitätsstandard 
umfangreich und weit gespannt. Ein System für alle Anwendungen.

Die Vorteile des gerieften Rohrverbindungssystems von Quikcoup®:

• Innovatives Design ermöglicht eine einfache, schnelle und kostengünstige 
   Montage.
• Es werden keine speziellen Werkzeuge benötigt.
• Ein langwieriges Training des Montagepersonals entfällt.
• Schnelle Montage mit Hilfe der Quikcoup® Einbolzenkupplung Typ 007.
• Kein Schweißen und Gewindeschneiden bei der Montage.
• Flexibilität in der Rohrführung auch unter schwierigen Bedingungen.
• Kein Risiko von Leckagen die durch Temperaturschwankungen oder 
   Vibrationen ausgelöst werden.
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Rohre rohschwarz Tube noir brut 180.100

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- geschweisst
- warmstreckreduziert
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Fini à chaud
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

180.100.100 1/4" 8 13.5 2.3 6 0.641 9.00 5.00 1.10
180.100.140 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.839 4.80 5.00 1.40
180.100.180 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.210 5.30 5.00 1.75
180.100.220 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.560 6.35 5.50 2.20
180.100.260 1" 25 33.7 3.2 6 2.410 9.45 5.50 2.65
180.100.300 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.100 12.10 5.50 3.30
180.100.340 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.560 13.80 6.00 3.75
180.100.380 2" 50 60.3 3.6 6 5.030 19.30 6.50 4.70
180.100.420 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.420 26.90 7.50 5.90
180.100.460 3" 80 88.9 4.0 6 8.360 36.20 8.00 6.90
180.100.500 4" 100 114.3 4.5 6 12.200 53.10 10.00 7.85

Rohre rotbraun grundiert Tube avec apprêt brun-rouge 180.200

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- geschweisst
- warmstreckreduziert
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Fini à chaud
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

180.200.100 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.852 5.00
180.200.120 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 5.55
180.200.140 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 6.70
180.200.160 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 10.00
180.200.180 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 12.70
180.200.200 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 15.40
180.200.220 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 21.60
180.200.240 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.510 30.50
180.200.260 3" 80 88.9 4.0 6 8.470 40.30
180.200.280 4" 100 114.3 4.0 6 12.100 58.60

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Rohre grau grundiert RAL 7012 Tube avec apprêt gris RAL 7012 180.300

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- geschweisst
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

180.300.100 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.852 5.00
180.300.120 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 5.55
180.300.140 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 6.70
180.300.160 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 10.00
180.300.180 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 12.70
180.300.200 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 15.40
180.300.220 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 21.60
180.300.240 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.510 30.50
180.300.260 3" 80 88.9 4.0 6 8.470 40.30
180.300.280 4" 100 114.3 4.5 6 12.100 58.60

Rohre verzinkt kunststoffummantelt rot Tube zingué avec revêtement synthétique rouge 185.200

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- geschweisst
- mit Gewinde (Aufpreis)

- Exécution soudée
- Avec filetage (surprix)

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

185.200.130 1" 25 33.7 3.2 6 2.450 24.70
185.200.150 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.180 30.70
185.200.170 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.930 35.80
185.200.190 2" 50 60.3 3.6 6 5.310 48.70
185.200.210 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.800 63.00
185.200.230 3" 80 88.9 4.0 6 8.540 79.30

Rohre verzinkt kunststoffummantelt gelb Tube zingué avec revêtement synthétique jaune 185.205

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- geschweisst
- mit Gewinde (Aufpreis)

- Exécution soudée
- Avec filetage (surprix)

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

185.205.130 1" 25 33.7 3.2 6 2.450 24.70
185.205.150 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.180 30.70
185.205.170 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.930 35.80

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Rohre verzinkt Tube zingué 183.100

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 

• EN 10255/10240-A1
• S195T
 
- geschweisst
- mit und ohne Gewinde und Muffen
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans filetage et manchons
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

183.100.100 1/4" 8 13.5 2.3 6 0.674 5.00

183.100.140 3/8" 10 17.2 2.3 6 0.890 6.70 5.00
183.100.180 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.280 6.70 5.00
183.100.220 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.650 8.10 5.50
183.100.260 1" 25 33.7 3.2 6 2.550 11.70 5.50
183.100.300 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.290 14.60 5.50
183.100.301 11/4" 32 42.4 3.2 5 3.280 15.90 5.50
183.100.340 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.770 16.80 6.00
183.100.341 11/2" 40 48.3 3.2 5 3.770 17.70 6.00
183.100.380 2" 50 60.3 3.6 6 5.340 23.40 6.50
183.100.381 2" 50 60.3 3.6 5 5.400 25.20 6.50
183.100.420 21/2" 65 76.1 3.6 6 6.810 33.30 7.50
183.100.421 21/2" 65 76.1 3.6 5 6.830 36.00 7.50
183.100.460 3" 80 88.9 4.0 6 8.860 47.30 8.00
183.100.500 4" 100 114.3 4.5 6 12.930 68.90 10.00

Rohre kältebeschichtet Tube avec revêtement pour le Froid 180.505

• CORADUR®cool
• EN 10255
• S195T
 

• CORADUR®cool
• EN 10255
• S195T
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge), fer 
micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- geschweisst
- Rohrenden mit Kappen

- Exécution soudée
- Extrémités des tubes avec capuchons

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

180.505.120 1/2" 15 21.3 2.6 6 1.220 13.20
180.505.140 3/4" 20 26.9 2.6 6 1.580 16.30
180.505.160 1" 25 33.7 3.2 6 2.440 21.30
180.505.180 11/4" 32 42.4 3.2 6 3.140 27.10
180.505.200 11/2" 40 48.3 3.2 6 3.610 31.10
180.505.220 2" 50 60.3 3.6 6 5.100 41.50

Rohre rohschwarz kunststoffummantelt gelb Tube noir brut avec revêtement synthétique jaune 185.410

• DIN 1626 und 2470/T1
• ST37.0
 

• DIN 1626 und 2470/T1
• ST37.0
 
- geschweisst
- mit und ohne Gewinde und Muffen

- Exécution soudée
- Avec ou sans filetage et manchons

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m

185.410.100 3" 80 88.9 3.6 12 8.070 83.50
185.410.120 4" 100 114.3 3.6 12 10.530 101.00
185.410.160 6" 150 168.3 4.0 12 19.840 163.50
185.410.180 8" 200 219.1 4.5 12 25.300 185.00
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Siederohre rohschwarz Tube bouilleur noir brut 188.100

• EN 10217-1
• P235TR1
 

• EN 10217-1
• P235TR1
 
- geschweisst
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen (bis AD 219.1 

mm)

- Exécution soudée
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes (jusqu’au Ø ext. 

219.1 mm)

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

188.100.090 26.9 2.3 6 1.395 5.70 5.50 2.25
188.100.100 31.8 2.3 6 1.673 6.70 5.50 2.50
188.100.120 33.7 2.3 6 1.781 6.75 5.50 2.65
188.100.150 38.0 2.3 6 2.025 8.05 5.50 2.95
188.100.200 42.4 2.3 6 2.274 8.05 5.50 3.30
188.100.250 44.5 2.3 6 2.393 9.45 6.00 3.45
188.100.300 48.3 2.3 6 2.609 9.40 6.00 3.75
188.100.350 51.0 2.6 6 3.103 11.70 6.00 3.95
188.100.355 51.0 2.6 10 3.103 12.60 6.00 3.95
188.100.450 57.0 2.6 6 3.487 13.20 6.50 4.45
188.100.460 57.0 3.2 6 4.245 16.50 6.50 4.45
188.100.500 60.3 2.9 6 4.140 14.50 6.50 4.70
188.100.501 60.3 2.9 12 4.140 14.50 6.50 4.70
188.100.550 63.5 2.9 6 4.333 16.60 6.50 4.95
188.100.600 70.0 2.9 6 4.798 17.20 7.00 5.45
188.100.650 76.1 2.9 6 5.234 17.70 7.50 5.90
188.100.651 76.1 2.9 12 5.234 17.70 7.50 5.90
188.100.700 82.5 3.2 6 6.257 22.60 7.50 6.40
188.100.705 82.5 5.0 6 9.554 36.80 7.50 6.40
188.100.750 88.9 3.2 6 6.761 22.90 8.00 6.90
188.100.751 88.9 3.2 12 6.761 22.90 8.00 6.90
188.100.800 95.0 3.2 6 7.243 27.40 8.00 7.40
188.100.850 101.6 3.6 6 8.698 29.40 9.00 7.00
188.100.851 101.6 3.6 12 8.698 29.40 9.00 7.00
188.100.900 108.0 3.6 6 9.266 31.40 9.50 7.40
188.100.901 108.0 3.6 12 9.266 31.40 9.50 7.40
188.100.950 114.3 3.6 6 9.826 33.30 10.00 7.85
188.100.951 114.3 3.6 12 9.826 33.30 10.00 7.85
188.101.010 121.0 4.0 6 11.539 43.50 11.50 8.30
188.101.011 121.0 4.0 12 11.539 43.50 11.50 8.30
188.101.050 127.0 4.0 6 12.130 43.20 13.00 8.75
188.101.051 127.0 4.0 12 12.130 43.20 13.00 8.75
188.101.100 133.0 4.0 6 12.722 42.90 13.50 9.15
188.101.101 133.0 4.0 12 12.722 42.90 13.50 9.15
188.101.140 139.7 2.9 6 9.781 34.20 14.50 9.60
188.101.141 139.7 2.9 12 9.781 34.20 14.50 9.60
188.101.150 139.7 4.0 6 13.383 45.10 14.50 9.60

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

188.101.151 139.7 4.0 12 13.383 45.10 14.50 9.60
188.101.200 152.4 4.5 6 16.409 57.50 15.50 10.50
188.101.201 152.4 4.5 12 16.409 57.50 15.50 10.50
188.101.245 159.0 2.0 6 7.740 49.90 15.50 10.95
188.101.246 159.0 2.0 12 7.740 49.90 15.50 10.95
188.101.250 159.0 4.5 6 17.141 57.50 15.50 10.95
188.101.251 159.0 4.5 12 17.141 57.50 15.50 10.95
188.101.290 168.3 4.0 6 16.203 61.50 16.50 11.55
188.101.291 168.3 4.0 12 16.203 61.50 16.50 11.55
188.101.300 168.3 4.5 6 18.173 59.90 16.50 11.55
188.101.301 168.3 4.5 12 18.173 59.90 16.50 11.55
188.101.305 168.3 5.0 6 20.131 77.30 16.50 11.55
188.101.306 168.3 5.0 12 20.131 77.30 16.50 11.55
188.101.320 177.8 4.5 6 19.227 67.70 17.50 12.25
188.101.321 177.8 4.5 12 19.227 67.70 17.50 12.25
188.101.325 177.8 5.0 6 21.302 79.60 17.50 12.25
188.101.326 177.8 5.0 12 21.302 79.60 17.50 12.25
188.101.330 193.7 4.5 6 20.991 79.60 18.00 13.30
188.101.331 193.7 4.5 12 20.991 79.60 18.00 13.30
188.101.335 193.7 5.6 6 25.971 98.80 18.00 13.30
188.101.336 193.7 5.6 12 25.971 98.80 18.00 13.30
188.101.346 219.1 2.9 6 15.480 61.00 20.00 15.05
188.101.347 219.1 2.9 12 15.480 61.00 20.00 15.05
188.101.351 219.1 4.5 6 23.809 81.30 20.00 15.05
188.101.355 219.1 4.5 12 23.809 81.30 20.00 15.05
188.101.400 244.5 5.0 6 29.524 117.00 21.50 16.80
188.101.401 244.5 5.0 12 29.524 117.00 21.50 16.80
188.101.450 273.0 5.0 6 33.038 131.00 24.00 18.75
188.101.451 273.0 5.0 12 33.038 131.00 24.00 18.75
188.101.500 323.9 5.6 6 43.947 176.50 26.50 22.25
188.101.510 323.9 5.6 12 43.947 176.50 26.50 22.25
188.101.550 355.6 5.6 6 48.324 216.00 28.50 24.45
188.101.551 355.6 5.6 12 48.324 216.00 28.50 24.45
188.101.600 406.4 6.3 6 62.146 279.00 33.50 27.90
188.101.601 406.4 6.3 12 62.146 279.00 33.50 27.90
188.101.650 508.0 6.3 6 78.200 350.00 44.00 34.90
188.101.651 508.0 6.3 12 78.200 350.00 44.00 34.90
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Stahlrohre feuerverzinkt Tube en acier zingué au feu 188.600

• EN 10217-1C
• P235TR1
 

• EN 10217-1C
• P235TR1
 
- geschweisst
- feuerverzinkt
- druckgeprüft auf 90 bar

- Exécution soudée
- Exécution zinguée au feu
- Testé à une pression de 90 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Nenn Ø mm
Diam. nom. mm

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

188.600.100 1/2" 15 21.3 2.60 6 1.280 9.35 5.00
188.600.120 3/3" 20 26.9 2.60 6 1.650 11.90 5.50
188.600.140 1" 25 33.7 3.20 6 2.550 17.90 5.50
188.600.160 11/4" 32 42.4 3.20 6 3.290 23.10 5.50
188.600.180 11/2" 40 48.3 3.20 6 3.770 26.50 6.00
188.600.200 2" 50 60.3 3.60 6 5.340 37.50 6.50
188.600.220 21/2" 65 76.1 3.60 6 6.810 47.80 7.50
188.600.240 3" 80 88.9 4.00 6 8.860 62.10 8.00
188.600.260 4" 100 114.3 4.50 6 12.930 90.70

Siederohre rotbraun grundiert Tube bouilleur avec apprêt brun-rouge 188.200

• EN 10217-1
• P235TR1
 

• EN 10217-1
• P235TR1
 
- geschweisst
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

188.200.100 31.8 2.3 6 1.680 7.40 5.50
188.200.120 33.7 2.3 6 1.750 8.00 5.50
188.200.140 38.0 2.3 6 2.040 9.05 5.50
188.200.160 42.4 2.3 6 2.290 9.40 5.50
188.200.180 44.5 2.3 6 2.410 10.80 6.00
188.200.200 48.3 2.3 6 2.630 10.80 6.00
188.200.220 51.0 2.6 6 3.120 13.70 6.00
188.200.240 57.0 2.6 6 3.520 14.60 6.50
188.200.260 60.3 2.9 6 4.140 16.10 6.50
188.200.280 63.5 2.9 6 4.360 17.70 6.50
188.200.300 70.0 2.9 6 4.830 19.70 7.00
188.200.320 76.1 2.9 6 5.280 18.90 7.50
188.200.340 82.5 3.2 6 6.310 25.30 7.50
188.200.360 88.9 3.2 6 6.810 24.40 8.00
188.200.380 95.0 3.2 6 7.250 28.30 8.00
188.200.400 101.6 3.6 6 8.760 35.00 9.00
188.200.420 108.0 3.6 6 9.330 35.10 9.50
188.200.440 114.3 3.6 6 9.900 35.10 10.00
188.200.460 121.0 4.0 6 11.500 44.20 11.50
188.200.480 127.0 4.0 6 12.200 46.60 13.00
188.200.500 133.0 4.0 6 12.800 47.90 13.50
188.200.520 139.7 4.0 6 13.500 47.80 14.50
188.200.540 152.4 4.5 6 16.400 62.80 15.50
188.200.560 159.0 4.5 6 17.100 62.90 15.50
188.200.580 168.3 4.5 6 18.180 66.90 16.50
188.200.600 177.8 4.5 6 19.200 76.80 17.50
188.200.620 193.7 4.5 6 21.000 84.10 18.00
188.200.640 219.1 4.5 6 23.800 93.90 20.00
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Siederohre grau grundiert RAL 7012 Tube bouilleur avec apprêt gris RAL 7012 188.300

• EN 10217-1
• P235TR1
 

• EN 10217-1
• P235TR1
 
- geschweisst
- mit und ohne gerillte Nuten für Rohrkupplungen

- Exécution soudée
- Avec ou sans rainures pour raccords de tubes

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

188.300.100 31.8 2.3 6 1.680 7.40 5.50
188.300.120 33.7 2.3 6 1.750 8.00 5.50
188.300.140 38.0 2.3 6 2.040 9.00 5.50
188.300.160 42.4 2.3 6 2.290 9.50 5.50
188.300.180 44.5 2.3 6 2.410 10.80 6.00
188.300.200 48.3 2.3 6 2.630 10.80 6.00
188.300.220 51.0 2.6 6 3.120 13.50 6.00
188.300.240 57.0 2.6 6 3.520 14.60 6.50
188.300.260 60.3 2.9 6 4.140 16.10 6.50
188.300.280 63.5 2.9 6 4.360 17.70 6.50
188.300.300 70.0 2.9 6 4.830 19.70 7.00
188.300.320 76.1 2.9 6 5.280 18.90 7.50
188.300.340 82.5 3.2 6 6.310 25.30 7.50
188.300.360 88.9 3.2 6 6.810 24.30 8.00
188.300.380 95.0 3.2 6 7.250 29.90 8.00
188.300.400 101.6 3.6 6 8.760 35.00 9.00
188.300.420 108.0 3.6 6 9.330 35.10 9.50
188.300.440 114.3 3.6 6 9.900 35.10 10.00
188.300.460 121.0 4.0 6 11.500 44.20 11.50
188.300.480 127.0 4.0 6 12.200 46.60 13.00
188.300.500 133.0 4.0 6 12.800 47.90 13.50
188.300.520 139.7 4.0 6 13.500 47.80 14.50
188.300.540 152.4 4.5 6 16.400 62.80 15.50
188.300.560 159.0 4.5 6 17.100 62.80 15.50
188.300.580 168.3 4.5 6 18.180 66.90 16.50
188.300.600 177.8 4.5 6 19.200 76.80 17.50
188.300.620 193.7 4.5 6 21.000 84.10 18.00
188.300.640 219.1 4.5 6 23.800 93.90 20.00
188.300.660 273.0 5.0 6 33.038 135.00 24.00

Siederohre kältebeschichtet Tube bouilleur avec revêtement pour le Froid 188.505

• CORADUR®cool
• EN 10217-1
• P235TR1
 

• CORADUR®cool
• EN 10217-1
• P235TR1
 
Oberflächenbehandlung: gestrahlt SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 
3-fach beschichtet mit 2 Komponenten Epoxydharz, Zinkphosphat 
mind. 40 µ (rotbraun), Eisenglimmer mind. 60 µ (schwarz), Eisen-
glimmer mind. 60 µ, DB 702 (grau)

Traitement de surface: sablage SA 21/2 (EN ISO 12944-4), 3 
couches époxy 2K, phosphate de zinc min 40 µm (brun-rouge), fer 
micacé min. 60 µm (noir), fer micacé min. 60 µm DB 702 (gris)

- geschweisst
- Rohrenden mit Kappen

- Exécution soudée
- Extrémités des tubes avec capuchons

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm L m kg/m CHF/m

188.505.160 42.4 2.3 6 2.290 22.60
188.505.200 48.3 2.3 6 2.630 26.00
188.505.260 60.3 2.9 6 4.140 36.20
188.505.320 76.1 3.2 6 5.280 44.60
188.505.360 88.9 3.2 6 6.810 54.80
188.505.440 114.3 3.6 6 9.900 76.00
188.505.520 139.7 4.0 6 13.500 99.60
188.505.580 168.3 4.5 6 18.180 130.00
188.505.640 219.1 4.5 6 23.700 168.00
188.505.660 273.0 5.0 6 33.000 227.00
188.505.680 323.9 5.6 6 43.800 293.00
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Dampfrohre Tube vapeur 187.100

• EN 10255
• S195T
 

• EN 10255
• S195T
 
- nahtlos
- schwere Reihe
- in Herstellungslängen von 5-7 m

- Sans soudure
- Série lourde
- En longueurs d’usine de 5-7 m

Art. Nr.
No d’art.

DN a mm t mm kg/m CHF/m Schnitt
Coupe

S+Z

187.100.110 3/8" 17.2 2.9 1.020 13.30 5.00 1.40
187.100.130 1/2" 21.3 3.2 1.450 12.70 5.00 1.75
187.100.150 3/4" 26.9 3.2 1.900 15.50 5.50 2.20
187.100.170 1" 33.7 4.0 2.970 24.30 5.50 2.65
187.100.190 11/4" 42.4 4.0 3.840 29.10 5.50 3.30
187.100.210 11/2" 48.3 4.0 4.430 31.40 6.00 3.75
187.100.230 2" 60.3 4.5 6.170 43.60 6.50 4.70
187.100.240 21/2" 76.1 4.5 7.900 52.70 7.50 5.90
187.100.250 3" 88.9 5.0 10.100 67.80 8.00 6.90
187.100.270 4" 114.3 5.4 14.400 96.90 10.00 7.85

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.910

• PIPEX "SPRINKLER" Type 2.5
 

• PIPEX "SPRINKLER" Typ 2.5
 
- für Sprinkleranlagen
- mit metrischer Muffe
- ohne Gummieinlage
- mit VDS Zulassung

- Pour installations de sprinklers
- Avec manchon métrique
- Sans isolation
- Avec agrément VDS

Art. Nr.
No d’art.

Rohr
Tube

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

DN Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.910.100 1/2" 21 - 25 15 M 10 9072 2.50
560.910.110 3/4" 26 - 31 20 M 10 9073 2.60
560.910.120 1" 32 - 36 25 M 10 9074 2.80
560.910.130 11/4" 41 - 45 32 M 10 9075 3.00
560.910.140 11/2" 47 - 52 40 M 10 9076 3.15
560.910.150 2" 59 - 63 50 M 10 9077 3.45
560.910.160 21/2" 74 - 79 65 M 10 9078 4.40
560.910.170 3" 87 - 92 80 M 10 9079 4.95
560.910.180 4" 112 - 117 100 M 10 9080 6.05
560.910.190 5" 137 - 143 125 M 12 9081 7.65
560.910.200 6" 164 - 169 150 M 12 9082 8.80
560.910.210 8" 213 - 219 200 M 16 9083 9.95
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Produkte-Zulassungen VdS Certifications VdS  

Hinweis: Produkte welche im Brandschutzbereich, Sprinklerbereich 
eingesetzt werden, müssen vom VdS zugelassen sein.

Note: les produits utilisés dans le domaine des sprinklers et de la 
protection incendie doivent être homologués par VdS

Bezugsquellen: Die aktuellen Zertifikate erhalten Sie auf Anfrage 
von den Herstellern oder in einer unseren Gesellschaften.

Vous pouvez obtenir les certificats actuels sur demande auprès 
des fabricants ou de l’une de nos succursales.

Elektrische Leitfähigkeit Conductivité électrique  

Hinweis: Die elektrische Leitfähigkeit von Quikcoup Produkten 
wurde sowohl vom Hersteller Modgal wie auch vom SEV electro-
suisse geprüft und als sehr gut bestätigt.

Note: suite à des tests menés par le fabricant Modgal et par SEV 
electrosuisse, la conductivité électrique des produits Quikcoup a 
été jugée très bonne.

Bezugsquelle: Bezug von Original - Zertifikat erhalten Sie auf 
Anfrage in einer unseren Gesellschaften

Vous pouvez obtenir le certificat original sur demande auprès de 
l’une de nos succursales.
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QUIKCOUP® Vorbereitung der Rohre Préparation des tubes QUIKCOUP®  

Rollmass für Riefendurchmesser Mètre à ruban pour diamètres de rainures  

Dieses einfache und effiziente Rollmass dient zur Kontrolle des 
Riefendurchmessers "D" von Stahlrohren mit gerollten Riefen bei 
Nennweiten bis 16". 

1  Ausreichend Massband aus dem Rollmass ziehen und einen 
Ring bilden, der dem Durchmesser des zu prüfenden Rohrs 
entspricht.

2  Ring über das Rohrende ziehen und in die Riefe einlegen.
3  Unterseite des Gleitkörpers in den Riefengrund drücken und 

Ring um den Riefengrund festziehen.
4  Kontrollieren, ob der Aussendurchmesser des geprüften Rohrs 

mit der Zahl an der entsprechenden schwarzen Markierung 
übereinstimmt (siehe Abbildung).

Ce mètre à ruban simple et efficace sert au contrôle du diamètre 
de rainure "D" pour tubes avec rainure roulée, diamètres nominaux 
jusqu’à 16". 

1  Dérouler une longueur suffisante de ruban pour former un 
anneau correspondant au diamètre du tube à contrôler.

2  Enfiler cet anneau sur le tube et l’insérer dans la rainure.
3  Appuyer la face inférieure du guide au fond de la rainure puis 

plaquer le ruban au fond de la rainure.
4  Vérifier que le diamètre extérieur du tube correspond bien au 

chiffre du repère noir figurant sur le ruban (voir image).

Prüflehre für Riefenbreite und Dichtungssitz Jauge de largeur de rainures et de siège de joint  

Diese nützliche flache "Gut/Schlecht"-Lehre dient zur Kontrolle der 
Abmessungen des Dichtungssitzes "A" und der Riefenbreite "B" 
von Stahlrohren mit gerollten Riefen bis einer Nennweite von 16", 
welche den technischen Daten für gerollte Riefen entsprechen. 

1  Geeignete Lehre für den zu prüfenden Rohrdurchmesser aus-
wählen.

2  Messgerät so halten, dass die Aufschrift "Go" zu Ihnen zeigt.
3  Lehre über die Riefe und Dichtungssitz halten. Die Lehre sollte 

in die entsprechenden Vertiefungen passen und den Dichtungs-
sitz festklemmen (siehe Bild Nr. 1).

4  Lehre nun so drehen, dass die Aufschrift "No Go" zu Ihnen zeigt.
5  Messgerät so anlegen, dass die Zähne die Rohrkante berühren. 

Der Zahn der Lehrenkante sollte nicht in die Riefenbreite passen 
(siehe Bild Nr. 2).

 
 
Bild Nr. 3 hilft Ihnen beim Bestimmen des korrekten Riefenprofils, 
wobei Sie Folgendes bemerken sollten. 

-  Kontrollieren Sie den Riefendurchmesser und die Riefenbreite 
mit den Prüflehren.

-  Überprüfen Sie die Abmessung "B1" und vergewis-
sern Sie sich, dass Sie folgende Werten entspricht:                                                                                                                                      
                                                                                  
B1 = min. 3.1 mm für DN 25 - 40 
B1 = min. 4.7 mm für DN 50 - 125 
B1 = min. 7.9 mm für DN 150 - 400

-  Die Abmessung K sollte 2 mm für DN 25 - 400 nicht überschreiten.

Cette jauge "passe/ne passe pas" sert au contrôle des dimensions 
du siège de joint "A" et de la largeur de rainure "B" pour les tubes 
avec rainure roulée jusqu’au diamètre nominal 16" conformes aux 
exigences techniques relatives aux rainures roulées. 

1  Choisir la jauge adaptée au diamètre de tube à contrôler.
2  Tenir l’instrument de mesure de manière à ce que l’inscription 

"Go" soit tournée de votre côté.
3  Positionner la jauge au-dessus de la rainnure et du siège de 

joint. La jauge devrait entrer dans la rainure et enserrer le siège 
de joint (voir image 1).

4  Tourner à présent la jauge afin que l’inscription "No Go" soit 
face à vous.

5  Positionner l’instrument de mesure de manière à ce que les 
dents touchent l’arête du tube. La dent de la jauge ne devrait 
pas pouvoir entrer dans la largeur de la rainure (voir image 2). 
 
L’image 3 vous aide pour la détermination du profil de rainure 
correct. Précisions à ce sujet:

-  Contrôlez le diamètre et la largeur de la rainure à l’aide des 
jauges de contrôle.

-  Vérifiez la cote "B1" et assurez-vous qu’elle soit conforme aux 
valeurs suivantes: 
B1 = min. 3.1 mm pour DN 25 - 40 
B1 = min. 4.7 mm pour DN 50 - 125 
B1 = min. 7.9 mm pour DN 150 - 400

-  La cote K ne devrait pas dépasser 2 mm pour DN 25 - 400 
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Typ 08 Quik-T + Typ 99 Quiklet Type 08 Quik-T + type 99 Quiklet  

1  An der gewünschten Stelle ein Loch in die Rohrwand schnei-
den. Der Mittelpunkt des Lochs auf der Mittelachse des Rohres 
liegen. Um eine gute Abdichtung und eine zufreidenstellende 
Leistung zu gewährleisten, muss sichergestellt sein, dass der 
Durchmesser des Lochs den in den Tabellen für Quik-T oder 
Quiklet angegebenen Abmessungen entspricht.

2  Die Lochränder sorgfältig entgraten, damit der entsprechende 
Ausgang genau in das Rohrloch passt und die Wirkungsweise 
nicht beeinträchtigt wird.

3  Raue Kanten entgraten und sicher stellen, dass die Rohrober-
fläche in einem Umkreis von 15 mm und das Loch herum frei 
von Schmutz, Gleitmittel usw. und völlig glatt ist, damit eine 
ordnungsgemässe Abdichtung gewährleistet ist. Aus dem 
selben Grund muss der Abschnitt "X" (siehe Abbildung) im 
gesamten Rohrumfang sauber und glatt sein.

1  Percer un trou dans la paroi du tube à l’endroit désiré. Position-
ner le centre du trou sur l’axe central du tube. Afin d’obtenir 
une bonne étanchéité et un résultat satisfaisant il faut s’assu-
rer que le diamètre du trou corresponde aux valeurs indiquées 
pour Quik-T ou Quiklet dans les tabelles.

2  Ébavurer soigneusement les bords du trou afin que la dérivation 
correspondante passe exactement dans celui-ci et de ne pas 
gêner l’efficacité de l’opération.

3  Ébavurer les arêtes rugueuses et s’assurer que, dans une zone 
de 15 mm autour du trou, la surface du tube soit parfaitement 
lisse et exempte de toute salissure, lubrifiant (etc.) afin qu’une 
bonne étanchéité soit assurée. Pour les mêmes raisons, la sec-
tion "X" (voir image) doit être propre et lisse sur tout le pourtour 
du tube. 

QUIK-T™ Style 08 Nennweite Ausgang (Inches / DN) Lochdurchmesser / Tol. + 3.2 mm Rohroberfläche Vorbereitung

QUIK-T™ largeur nom. sortie (Inches / DN) Diamètre du trou / Tol. + 3.2 mm Prépar. surface tube

1/2" / 15 3/4" / 20 1" / 25 38.1 mm 90 mm
11/4" / 32 11/2" / 40 50.8 mm 100 mm
2" / 50 63.5 mm 115 mm
21/2" / 65 68.8 mm 120 mm
3" / 80 88.9 mm 140 mm
4" / 100 114.3 mm 165 mm

QUIKLET™ Style 99 Nennweite Ausgang (Inches) Lochdurchmesser / Tol. + 1.6 mm

QUIKLET™ largeur nom. sortie (Inches) Diamètre du trou / Tol. + 1.6 mm

11/4 x 1/2 11/4 x 3/4 11/4 x 1 30.0 mm
11/2 x 1/2 11/2 x 3/4 11/2 x 1 30.0 mm
2 x 1/2 2 x 3/4 2 x 1 30.0 mm
21/2 x 1/2 21/2 x 3/4 21/2 x 1 30.0 mm
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QUIKCOUP® Montage Style 007 / 007RT Einbolz 
Kupplung

QUIKCOUP® Montage Style 007 / 007RT raccord à 1 
boulon

 

-  Rohrenden überprüfen. Die Riefe muss im gesamten Rohrum-
fang die selbe Tiefe aufweisen, nach QUIKCOUP® Spezifikati-
onen. Beide Rohre sollten im Bereich zwischen Rohrende und 
Riefe frei von Oberflächenbeschädigungen, Roststellen oder 
Rollspuren sein.

-  Mutter lösen, Kupplungshälften auseinanderklappen und 
Dichtung entfernen.

-  Contrôler les extrémités des tubes. La rainure doit présenter la 
même profondeur (selon spécifications QUIKCOUP®) sur tout  
le pourtour du tube. Pour les deux tubes, la surface entre l’ex-
trémité du tube et la rainure ne devrait pas être endommagée 
et être exempte de rouille ou de traces de roulage.

-  Dévisser l’écrou, déplier les deux parties du raccord et retirer  
le joint.

-  Farbkennzeichnung der Dichtung kontrollieren und überprüfen, 
ob der Dichtungstyp für den gegebenen Einsatzfall vorgesehen 
ist. Eine dünne Schicht des Gleitmittels QUIKCOUP 27-A auf  
die Lippen und äussere Oberfläche von Dichtung auftragen. 
(ACHTUNG: die mit Gleitmittel bestrichene Dichtung vor 
Schmutz schützen.) 

-  Die Dichtung auf das Rohr ziehen und sicherstellen, dass die 
Dichtung nicht über das Rohrende ragt.

-  Vérifier le code couleur du joint, s’assurer que ce type de joint 
convient à l’usilisation envisagée. Appliquer une fine couche  
de lubrifiant QUIKCOUP 27-A sur les lèvres et les surfaces 
extérieures du joint (ATTENTION le joint ainsi lubrifié est à 
protéger de toute salissure).

-  Enfiler le joint sur le tube et s’assurer qu’il ne dépasse pas de 
l’extrémité du tube.

-  Beide Rohrenden zusammenführen und auf eine gerade Linie 
bringen.

-  Die Dichtung vorziehen, so das der Spalt zwischen den Riefen 
gleichmässig abgedeckt ist.

-  Die Riefen müssen frei bleiben, um die Kupplung aufnehmen  
zu können.

-  Mettre les deux tubes en contact et les positionner dans le 
même axe.

-  Étirer le joint afin que l’espace entre les deux rainures soit 
régulièrement recouvert.

-  Les rainures doivent rester libres afin de pouvoir mettre le 
raccord en place.

-  Kupplungshälften so weit wie möglich auseinanderklappen  
und die Kupplung über der Dichtung platzieren, dass Kupplung 
und Dichtung so eng wie möglich miteinander abschliessen.

-  Schraube und Mutter wieder in das dafür vorgesehene Bohr-
loch einsetzen.

-  Déplier les deux parties du raccord le plus largement possible 
et placer le raccord par-dessus le joint, de manière à ce qu’il 
soit en contact le plus étroitement possible avec le joint. 

-  Remettre en place la vis et l’écrou dans le trou prévu à cet effet.

-  Beide Kupplungshälften schliessen (Metall auf Metall) und 
Mutter mit dem empfohlenen Drehmoment anziehen.

-  Wichtig: Kontrollieren, ob die Kupplungshälften fest in der 
Riefe aufliegen.

-  Refermer les deux parties du raccord (métal contre métal) et 
serrer l’écrou avec le couple de serrage recommandé.

-  Important: contrôler que les deux parties du raccord soient bien 
en place dans les rainures.
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QUIKCOUP® Montage Style 75 / 75RT / 07 Kupplung QUIKCOUP® Montage Style 75 / 75RT / 07 raccord  

-  Rohrenden überprüfen. Die Riefe muss im gesamten Rohrum-
fang die selbe Tiefe aufweisen, nach QUIKCOUP® Spezifikati-
onen. Beide Rohre sollten im Bereich zwischen Rohrende und 
Riefe frei von Oberflächenbeschädigungen, Roststellen oder 
Rollspuren sein.

-  Mutter lösen, Kupplungshälften auseinanderklappen und 
Dichtung entfernen.

-  Contrôler les extrémités des tubes. La rainure doit présenter la 
même profondeur (selon spécifications QUIKCOUP®) sur tout le 
pourtour du tube. Pour les deux tubes, la surface entre l’extré-
mité du tube et la rainure ne devrait pas être endommagée et 
être exempte de rouille ou de traces de roulage.

-  Dévisser l’écrou, déplier les deux parties du raccord et retirer  
le joint.

-  Farbkennzeichnung der Dichtung kontrollieren und überprüfen, 
ob der Dichtungstyp für den gegebenen Einsatzfall vorgesehen 
ist. Eine dünne Schicht des Gleitmittels QUIKCOUP 27-A auf die 
Lippen und äussere Oberfläche von Dichtung auftragen. (ACH-
TUNG: die mit Gleitmittel bestrichene Dichtung vor Schmutz 
schützen.) 

-  Die Dichtung auf das Rohr ziehen und sicherstellen, dass die 
Dichtung nicht über das Rohrende ragt.

-  Vérifier le code couleur du joint, s’assurer que ce type de joint 
convient à l’usilisation envisagée. Appliquer une fine couche  
de lubrifiant QUIKCOUP 27-A sur les lèvres et les surfaces 
extérieures du joint (ATTENTION le joint ainsi lubrifié est à 
protéger de toute salissure).

-  Enfiler le joint sur le tube et s’assurer qu’il ne dépasse pas de 
l’extrémité du tube.

-  Beide Rohrenden zusammenführen und auf eine gerade Linie 
bringen.

-  Die Dichtung vorziehen, so das der Spalt zwischen den Riefen 
gleichmässig abgedeckt ist.

-  Die Riefen müssen frei bleiben, um die Kupplung aufnehmen  
zu können.

-  Mettre les deux tubes en contact et les positionner dans le 
même axe.

-  Étirer le joint afin que l’espace entre les deux rainures soit 
régulièrement recouvert.

-  Les rainures doivent rester libres afin de pouvoir mettre le 
raccord en place.

-  Kupplungshälften so weit wie möglich auseinanderklappen und 
die Kupplung über der Dichtung platzieren, dass Kupplung und 
Dichtung so eng wie möglich miteinander abschliessen.

-  Schraube und Mutter wieder in das dafür vorgesehene Bohr-
loch einsetzen.

-  Déplier les deux parties du raccord le plus largement possible 
et placer le raccord par-dessus le joint, de manière à ce qu’il 
soit en contact le plus étroitement possible avec le joint. 

-  Remettre en place la vis et l’écrou dans le trou prévu à cet effet.

-  Beide Kupplungshälften schliessen (Metall auf Metall) und 
Muttern mit dem empfohlenen Drehmoment abwechselnd und 
gleichmässig fest anziehen.

-  Wichtig: Kontrollieren, ob die Kupplungshälften fest in der 
Riefe aufliegen.

-  Refermer les deux parties du raccord (métal contre métal) 
et serrer les écrous avec le couple de serrage recommandé,  
alternativement et avec la même force.

-  Important: contrôler que les deux parties du raccord soient bien 
en place dans les rainures.

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup



www.d-a.ch  Debrunner Acifer344

U

4

-  Rohrenden überprüfen. Die Riefe muss im gesamten Rohrum-
fang die selbe Tiefe aufweisen, nach QUIKCOUP® Spezifikati-
onen. Beide Rohre sollten im Bereich zwischen Rohrende und 
Riefe frei von Oberflächenbeschädigungen, Roststellen oder 
Rollspuren sein.

-  öffnen der Quikflange - Hälten und anschliessend auf gerilltes 
Rohr, mit der Flanschnut in die Rille, platzieren.

-  Contrôler les extrémités des tubes. La rainure doit présenter la 
même profondeur (selon spécifications QUIKCOUP®) sur tout le 
pourtour du tube. Pour les deux tubes, la surface entre l’extré-
mité du tube et la rainure ne devrait pas être endommagée et 
être exempte de rouille ou de traces de roulage.

-  Ouvrir les deux moitiés du collier Quikcoup et les placer sur les 
tubes, bordures insérées dans les rainures des tubes.

Eine der beiden Muttern ganz entfernen und die andere so weit 
lösen, dass die Quik-T über das Rohr geschoben werden kann.

Retirer complètement un des deux écrous et desserer les autres 
afin que le Quick-T puisse passer sur le tube.

-  Dichtung entfernen. Farbkennzeichnung der Dichtung kontrol-
lieren und überprüfen, ob der Dichtungstyp für den gegebenen 
Einsatzfall vorgesehen ist. Eine dünne Schicht des Gleitmittels 
QUIKCPOU 27-A auf alle Seiten der Dichtung auftragen.  
(ACHTUNG: die mit Gleitmittel bestrichene Dichtung vor 
Schmutz schützen.)

-  Dichtung wieder korrekt in das Gehäuse setzen, mit der dafür 
vorgesehenen Ausbuchtungen.

-  Enlever le joint. Vérifier le code couleur du joint et contrôler que 
ce type de joint convient pour l’utilisation envisagée. Appliquer 
une fine couche du lubrifiant QUIKCOUP 27-A sur toutes les 
faces du joint (ATTENTION: protéger la surface ainsi lubrifiée 
de la saleté).

-  Replacer correctement le joint dans son logement à l’aide des 
renflements prévus à cet effet.

-  Kupplungshälften so weit wie möglich auseinanderklappen 
und Abflusstülle über dem Loch platzieren. Unterteil der Kupp-
lung drehen, bis beide Kupplungshälften das Rohr vollständig 
umschliessen.

-  Die Schraube wieder zurück in das dafür vorgesehene Bohrloch 
schieben und beide Muttern handfest anziehen.

-  Ouvrir le plus largement possible les deux parties du raccord 
et placer la tubulure au-dessus du trou. Tourner la partie 
inférieure du raccord jusqu’à ce que les deux parties enserrent 
complètement le tube.

-  Replacer la vis dans le trou prévu à cet effet et serrer les deux 
écrous manuellement.

Beide Muttern mit dem empfohlenen Drehmoment abwechselnd 
und gleichzeitig fest anziehen. Sowie darauf achten, dass der 
Abstand zwischen Schrauben und Muttern auf beiden Seiten 
gleich gross ist.

Serrer les deux écrous avec le couple de serrage recommandé, 
alternativement et avec la même force. Veiller à ce que l’espace 
entre vis et écrous soit identique des deux côtés.

QUIKCOUP® Montage Style 08 Quik-T QUIKCOUP® Montage Style 08 Quik-T  
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QUIKCOUP® Montage Style 99 Quiklet QUIKCOUP® Montage Style 99 Quiklet  

-  Rohrenden überprüfen. Die Riefe muss im gesamten Rohrum-
fang die selbe Tiefe aufweisen, nach QUIKCOUP® Spezifikati-
onen. Beide Rohre sollten im Bereich zwischen Rohrende und 
Riefe frei von Oberflächenbeschädigungen, Roststellen oder 
Rollspuren sein.

-  öffnen der Quikflange - Hälten und anschliessend auf gerilltes 
Rohr, mit der Flanschnut in die Rille, platzieren.

-  Contrôler les extrémités des tubes. La rainure doit présenter la 
même profondeur (selon spécifications QUIKCOUP®) sur tout le 
pourtour du tube. Pour les deux tubes, la surface entre l’extré-
mité du tube et la rainure ne devrait pas être endommagée et 
être exempte de rouille ou de traces de roulage.

-  Ouvrir les deux moitiés du collier Quikcoup et les placer sur les 
tubes, bordures insérées dans les rainures des tubes.

-  Eine der beiden Muttern ganz entfernen, dass die Quiklet über 
das Rohr gesetz werden kann.

-  Dichtung entfernen. Farbkennzeichnung der Dichtung kontrol-
lieren und überprüfen, ob der Dichtungstyp für den gegebenen 
Einsatzfall vorgesehen ist.

-  Retirer complètement l’un des deux écrous afin de pouvoir 
placer le Quiklet sur le tube.

-  Retirer le joint. Vérifier le code couleur du joint et vérifier que 
ce type de joint est bien approprié à l’usage envisagé.

-  ACHTUNG: die Dichtung nicht mit Gleitmittel bestreichen.
-  Dichtung wieder korrekt in das Gehäuse setzen mit der dafür 

vorgesehenen Ausbuchtungen.

-  ATTENTION: ne pas lubrifier le joint.
-  Replacer le joint correctement dans son logement à l’aide des 

renflements prévus à cet effet.

-  Abflussöffnung über dem Loch platzieren. Sicherstellen das die 
Dichtung nicht über das Loch ragt und dass die Abflusstülle im 
Loch platziert ist.

-  Die Klammer mit einer Schraube wieder zurück in das dafür 
vorgesehene Schraubloch schieben und beide Muttern handfest 
anziehen.

-  Placer l’ouverture au-dessus du trou. S’assurer que le joint ne 
dépasse pas dans le trou et que la tubulure d’écoulement est 
bien logée dans le trou.

-  Remettre en place la pièce de serrage munie d’une vis dans le 
trou prévu à cet effet et serrer les deux écrous manuellement.

-  Beide Muttern mit dem empfohlenen Drehmoment abwech-
selnd und gleichmässig fest anziehen.

-  Sowie darauf achten, dass der Abstand zwischen den Muttern 
auf beiden Seiten von der Klammer gleich gross ist.

-  Serrer les deux écrous avec le couple de serrage recommandé, 
alternativement et avec la même force.

-  Veiller à ce que l’espace entre les écrous soit identique des 
deux côtés de la pièce de serrage.

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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QUIKCOUP® Montage Style 71 reduzierte Kupplung QUIKCOUP® Montage Style 71 raccord réduit  

-  Rohrenden überprüfen. Die Riefe muss im gesamten Rohrum-
fang die selbe Tiefe aufweisen, nach QUIKCOUP® Spezifikati-
onen. Beide Rohre sollten im Bereich zwischen Rohrende und 
Riefe frei von Oberflächenbeschädigungen, Roststellen oder 
Rollspuren sein.

-  Mutter lösen, Kupplungshälften auseinanderklappen und 
Dichtung entfernen.

-  Contrôler les extrémités des tubes. La rainure doit présenter la 
même profondeur (selon spécifications QUIKCOUP®) sur tout le 
pourtour du tube. Pour les deux tubes, la surface entre l’extré-
mité du tube et la rainure ne devrait pas être endommagée et 
être exempte de rouille ou de traces de roulage.

-  Dévisser l’écrou, déplier les deux parties du raccord et retirer le 
joint.

-  Farbkennzeichnung der Reduzierdichtung kontrollieren und 
überprüfen, ob der Dichtungstyp für den gegebenen Einsatzfall 
vorgesehen ist. Eine dünne Schicht des Gleitmittels QUIKCOUP 
27-A auf die Lippen und äussere Oberfläche der Dichtung 
auftragen.

-  ACHTUNG: die mit Gleitmittel bestrichene Dichtung vor 
Schmutz schützen.

-  Vérifier le code couleur du joint de réduction et s’assurer que 
ce type de joint est bien approprié pour l’usage envisagé. 
Appliquer une fine couche de lubrifiant QUIKCOUP 27-A sur les 
lèvres et les surfaces extérieures du joint.

-  ATTENTION: le joint ainsi lubrifié est à protéger de toute 
salissure.

-  Die grössere Seite der Reduzierdichtung auf dem grösseren 
Rohrende legen und hineindrücken, bis der O-Ring aus Metall 
das Rohrende berührt. Vorher kontrollieren, ob sich der O-Ring 
auch wirklich in der Reduzierdichtung befindet.

-  Das kleinere Rohrende nun mit einer leichten Drehbewegung 
in die kleinere Seite der Reduzierdichtung einführen. Das Rohr 
muss den O-Ring aus Metall berühren.

-  Placer le grand côté du joint de réduction à l’extrémité du grand 
tube et l’insérer jusqu’à ce que l’anneau métallique soit en 
contact avec le bord du tube. Vérifier au préalable que l’anneau 
métallique soit bien présent dans le joint.

-  Insérer ensuite l’extrémité du petit tube dans le joint avec un 
léger mouvement de rotation. Le tube doit toucher l’anneau 
métallique.

-  Beide Kupplungshälften über der Reduzierdichtung platzieren 
und überprüfen, ob die Kupplung gut auf den Riefen aufsitzt.

-  Schrauben und Muttern wieder in das dafür vorgesehene 
Bohrloch einsetzen.

-  Placer les deux parties du raccord au-dessus du joint de 
réduction et vérifier qu’elles se logent correctement dans les 
rainures.

-  Replacer les vis et écrous dans les trous prévus à cet effet.

-  Beide Kupplungshälften schliessen (Metall auf Metall) und 
Mutter mit dem empfohlenen Drehmoment abwechselnd 
anziehen.

-  Wichtig: Kontrollieren, ob die Kupplungshälften fest in der 
Riefe aufliegen.

-  Refermer les deux parties du raccord (métal contre métal) 
et serrer les écrous avec le couple de serrage recommandé, 
alternativement .

-  Important: contrôler que les deux parties du raccord soient bien 
en place dans les rainures.

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Schraubendrehmomente Couples de serrage  

Bei allen QUIKCOUP® Kupplungen mit Standard ANSI oder  
metrischen Schrauben und Muttern, müssen alle Schrauben 
gleichmässig angezogen werden, gemäss in der Tabelle angege-
benen Schraubendrehmomente, wenn nicht anders angegeben.

Sauf indication contraire, tous les raccords QUIKCOUP® avec 
vis et écrous Standard ANSI ou métriques requièrent un serrage 
régulier selon les couples de serrage indiqués dans la tabelle.

Schraubengrösse (metrisch) Schraubendrehmoment (Nm: Newton meter)

Grandeur de vis (métrique) Couple de vissage (Nm: Newton mètres)

M10 x 51 mm 41
M10 x 57 mm 41
M10 x 60 mm 41
M12 x 76 mm 68
M16 x 89 mm 122
M20 x 120 mm 203
M20 x 140 mm 203
M22 x 181 mm 271

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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QUIKCOUP® Montage Style 90 Quikflange QUIKCOUP® Montage Style 90 Quikflange  

-  Rohrenden überprüfen. Die Riefe muss im gesamten Rohrum-
fang die selbe Tiefe aufweisen, nach QUIKCOUP® Spezifikati-
onen. Beide Rohre sollten im Bereich zwischen Rohrende und 
Riefe frei von Oberflächenbeschädigungen, Roststellen oder 
Rollspuren sein.

-  öffnen der Quikflange - Hälten und anschliessend auf gerilltes 
Rohr, mit der Flanschnut in die Rille, platzieren.

-  Contrôler les extrémités des tubes. La rainure doit présenter la 
même profondeur (selon spécifications QUIKCOUP®) sur tout le 
pourtour du tube. Pour les deux tubes, la surface entre l’extré-
mité du tube et la rainure ne devrait pas être endommagée et 
être exempte de rouille ou de traces de roulage.

-  Ouvrir les deux moitiés du collier Quikcoup et les placer sur les 
tubes, bordures insérées dans les rainures des tubes.

-  Eine der beiden Muttern ganz entfernen, dass die Quiklet über 
das Rohr gesetz werden kann.

-  Dichtung entfernen. Farbkennzeichnung der Dichtung kontrol-
lieren und überprüfen, ob der Dichtungstyp für den gegebenen 
Einsatzfall vorgesehen ist.

-  Retirer complètement l’un des deux écrous afin de pouvoir 
placer le Quiklet sur le tube.

-  Retirer le joint. Vérifier le code couleur du joint et vérifier que 
ce type de joint est bien approprié à l’usage envisagé.

-  Eine dünne Schicht des Gleitmittels QUIKCOUP 27-A auf alle 
Seiten der Dichtung auftragen.

-  ACHTUNG: die mit Gleitmittel bestrichene Dichtung vor 
Schmutz schützen.

-  Appliquer une fine couche de lubrifiant QUIKCOUP 27-A sur 
tous les côtés du joints.

-  ATTENTION: le joint ainsi lubrifié est à protéger de toute 
salissure.

-  Dichtung um das Rohrende herum aufweiten und in die Aus-
sparung zwischen den äusseren Rohroberfläche und dem 
Quik flange-Adapter drücken.

-  Die Dichtung ist dann korrekt montiert, wenn die Dichtungs-
lippen sowohl zum Rohrende als auch zur Gegenflanschfläche 
zeigen.

-  Der Dichtungsteil , der auf dem Rohr aufliegt, sollte nicht über 
das Rohrende ragen.

-  Étirer le joint sur l’extrémité du tube, insérer le réservation 
entre la surface extérieure du tube et l’adaptateur Quikflange.

-  Le joint est installé correctement lorsque les lévres d’étanchéi-
té sont orientées simultanément vers l’extrémité du tube et 
vers la surface de la contre-bride.

-  La partie du joint en contact avec le tube ne devrait pas dépas-
ser de l’extrémité du tube.

-  Sicherstellen, dass die Gegeflanschfläche keine Kerben oder 
Dellen aufweisst, welche die Dichtwirkung beeinträchtigen 
könnte.

-  Erste Quikflange-Schraube auf die Bohrung der Gegenflansch-
fläche ausrichten und die Mutter handfest anziehen.

-  Vorgang bei der gegenüberliegenden Schraube erledigen und 
danach bei allen anderen wiederholen.

-  Muttern abwechselnd und gleich fest anziehen. Dabei sollten 
die Flächen von Quikflange stets paralle zueinander ausgerich-
tet sein.

-  Der Mindestdrehmoment für die Muttern beträgt 200 Nm.

-  S’assurer que la surface de la contre-bride n’est pas endomma-
gée (entailles, etc.) afin que l’étanchéité soit optimale.

-  Introduire la première vis Quikflange dans le trou de la contre-
bride et visser l’écrou à la main.

-  Faire de même avec la vis du côté opposé, puis avec toutes les 
autres vis.

-  Serrer les écrous à tour de rôle avec la même force. Les sur-
faces de Quikflange devraient toujours rester parallèles lors de 
cette opération.

-  Couple de serrage minimal pour les écrous: 200 Nm.

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Wichtige Hinweise für den Einsatz von Schmiermit-
tel Lubricant 27-A mit Quikcoup® Kupplungen

Remarques importantes concernant l’utilisation du 
lubrifiant 27-A avec les raccords Quikcoup®

 

Quikcoup Gleitmittel Lubrifiant Quikcoup  

Für die ordnungsgemässe Kupplungsmontage muss stets das 
Gleitmittel Lubricant Typ 27-A verwendet werden. Das Gleitmittel 
verhindert, dass die Dichtung bei der Montage eingeklemmt wird 
und dadurch Undichtheit entstehen könnte. 
Das Gleitmittel ist für alle Rohrleitungen geeignet, auch für 
Trinkwasserleitungen. 
 
Hinweise zur Anwendung: 
1  Die Oberfläche der Verbindungsstellen von Schmutz, rauen 

Kanten oder Fremdmaterieal säubern.
2  Eine dünne gleichmässige Schicht Gleitmittel auf die Dich-

tungslippen, die äussere Oberfläche bezw. die Gehäuseinnen-
seiten auftragen.

3  Die Verbindung ensprechend der Quikcoup Montageanleitung 
erstellen.

Pour le montage dans les règles de l’art, il faut utiliser exclusive-
ment le lubrifiant type 27-A. Ce lubrifiant permet d’éviter que le 
joint ne se coince lors du montage et que des défauts d’étanchéité 
n’apparaissent suite à cela. 
Ce lubrifiant convient pour tous les tubes de conduites, aussi pour 
l’eau potable. 
 
Conseils d’utilisation:
1  S’assurer que les surfaces de la zone de raccordement sont 

absolument propres et sans arêtes vives.
2  Appliquer une couche fine et régulière de lubrifiant sur les 

lèvres du joint, sur les surfaces extérieures, resp. les faces 
internes de l’emboîture.

3  Procéder au raccordement selon les instructions de montage 
Quikcoup.

Verhinderung von Gleitmittel-Tropfenbildung bei 
heissem Wetter

Comment éviter les coulures de lubrifiant par temps 
chaud

 

In Fällen von übermässig viel Gleitmittel während der Installation 
ist es möglich, dass bei heissen Temperaturen Gleitmittel aus den 
Kupplungen austritt. 
Um dieses Problem zu lösen, müssen zwei wichtige Hinweise 
beim Installieren berücksichtigt werden. 

-  Achten Sie darauf, dass nur eine dünne Schicht Gleitmittel 
aufgetragen wird. Verteilen Sie das Gleitmittel gleichmässig 
auf der Dichtung, bis die gesamte Dichtfläche und die Lippen 
sich leicht feuchtig anfühlen. Das Gleitmittel wird nur benö-
tigt, damit sich die Dichtung richtig in das Kupplungsgehäuse 
einsetzt.

-  Installieren Sie die Kupplung auf die Rohre. Stellen Sie sicher, 
dass die Schrauben und Muttern horizontal installiert werden 
wie in Abbildung 1. Dadurch wird vehindert, dass das Gleitmittel, 
bei heissem Wetter, zwischen den Kupplungshälften nicht tropft.

Lorsque le lubrifiant a été appliqué en trop grande quantité, il est 
possible que celui-ci s’écoule du raccordement, surtout par temps 
très chaud. 
Afin d’éviter ce problème, il convient de tenir compte de deux 
remarques importantes lors du montage. 

-  Faites attention à n’appliquer qu’une fine couche de lubrifiant. 
Répartissez régulièrement le lubrifiant sur le joint, jusqu’à ce 
que toute la surface d’étanchéité et les lèvres soient légère-
ment "humides" au toucher. Le lubrifiant a pour seule fonction 
de permettre au joint de se placer correctement dans son 
logement.

-  Installez le raccord sur les tubes. Assurez-vous que le raccord 
est en position horizontale lors du montage des vis et écrous 
(fig. 1). Cela permet d’éviter que du lubrifiant ne s’échappe 
entre des jointures du raccord en cas de temps très chaud.

 
 

Abbildung 1: Korrekte Installation (horizontal)
Fig. 1 : installation correcte (horizontale)

Abbildung 2: Falsche Installation (kann zu Tropfenbildung führen)
Fig. 2 : installation incorrecte (coulures de lubrifiant possibles)

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Rohrkupplungen Raccord pour tubes 584.100

• QUIKCOUP Type 007
 

• QUIKCOUP Typ 007
 
- mit einem Bolzen
- flexibel
- Dichtung aus EPDM

- Serrage par 1 boulon
- Flexible
- Joint en EPDM

- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar
- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C

- Pression de service max. .....................................................16 bar
- Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.100.100 33.7   (1") beschichtet / Avec revêtement 4.20
584.100.110 42.4   (11/4") beschichtet / Avec revêtement 4.25
584.100.120 48.3   (11/2") beschichtet / Avec revêtement 4.30
584.100.130 60.3   (2") beschichtet / Avec revêtement 4.50
584.100.140 76.1   (21/2") beschichtet / Avec revêtement 4.85
584.100.150 88.9   (3") beschichtet / Avec revêtement 5.45
584.100.160 114.3  (4") beschichtet / Avec revêtement 8.20
584.100.170 139.7  (5") beschichtet / Avec revêtement 13.20
584.100.180 168.3  (6") beschichtet / Avec revêtement 14.50
584.100.500 33.7   (1") verzinkt / Zingué 4.90
584.100.510 42.4   (11/4") verzinkt / Zingué 4.95
584.100.520 48.3   (11/2") verzinkt / Zingué 5.00
584.100.530 60.3   (2") verzinkt / Zingué 5.20
584.100.540 76.1   (21/2") verzinkt / Zingué 5.65
584.100.550 88.9   (3") verzinkt / Zingué 6.35
584.100.560 114.3  (4") verzinkt / Zingué 9.50
584.100.570 139.7  (5") verzinkt / Zingué 15.40
584.100.580 168.3  (6") verzinkt / Zingué 16.90

Rohrkupplungen Raccord pour tubes 584.110

• QUIKCOUP Type 007RT
 

• QUIKCOUP Typ 007RT
 
- mit einem Bolzen
- starr
- beschichtet
- Dichtung aus EPDM

- Serrage par 1 boulon
- Exécution rigide
- Avec revêtement
- Joint en EPDM

- Betriebsdruck max. ..............................................................20 bar
- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C

- Pression de service max. .....................................................20 bar
- Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.110.110 42.4   (11/4") 4.35
584.110.120 48.3   (11/2") 4.40
584.110.130 60.3   (2") 4.60
584.110.140 76.1   (21/2") 5.00
584.110.150 88.9   (3") 5.60
584.110.160 114.3  (4") 8.40
584.110.170 139.7  (5") 13.60
584.110.180 168.3  (6") 14.90
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Rohrkupplungen Raccord pour tubes 584.120

• QUIKCOUP Type 75
 

• QUIKCOUP Typ 75
 
- mit 2 Bolzen
- leicht
- flexibel
- Dichtung aus EPDM

- Avec 2 boulons
- Faible poids
- Flexible
- Joint en EPDM

- Betriebsdruck max. ..............................................................35 bar
- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C

- Pression de service max. .....................................................35 bar
- Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.120.050 42.4 beschichtet / Avec revêtement 4.75
584.120.060 48.3 beschichtet / Avec revêtement 4.80
584.120.070 60.3 beschichtet / Avec revêtement 5.00
584.120.080 76.1 beschichtet / Avec revêtement 5.80
584.120.090 88.9 beschichtet / Avec revêtement 6.85
584.120.100 108.0 beschichtet / Avec revêtement 13.30
584.120.105 114.3 beschichtet / Avec revêtement 10.40
584.120.110 133.0 beschichtet / Avec revêtement 20.10
584.120.115 139.7 beschichtet / Avec revêtement 15.50
584.120.120 159.0 beschichtet / Avec revêtement 22.60
584.120.125 168.3 beschichtet / Avec revêtement 18.00
584.120.130 219.1 beschichtet / Avec revêtement 27.40
584.120.450 42.4 verzinkt / Zingué 5.50
584.120.460 48.3 verzinkt / Zingué 5.60
584.120.470 60.3 verzinkt / Zingué 5.80
584.120.480 76.1 verzinkt / Zingué 6.75
584.120.490 88.9 verzinkt / Zingué 7.95
584.120.500 108.0 verzinkt / Zingué 15.50
584.120.505 114.3 verzinkt / Zingué 12.10
584.120.510 133.0 verzinkt / Zingué 23.30
584.120.515 139.7 verzinkt / Zingué 18.00
584.120.520 159.0 verzinkt / Zingué 26.20
584.120.525 168.3 verzinkt / Zingué 20.90
584.120.530 219.1 verzinkt / Zingué 31.80

Rohrkupplungen Raccord pour tubes 584.125

• QUIKCOUP Type 75RT
 

• QUIKCOUP Typ 75RT
 
- mit 2 Bolzen
- leicht
- starr
- beschichtet
- Dichtung aus EPDM

- Avec 2 boulons
- Faible poids
- Exécution rigide
- Avec revêtement
- Joint en EPDM

- Betriebsdruck max. ..............................................................35 bar
- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C

- Pression de service max. .....................................................35 bar
- Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.125.060 42.4 4.75
584.125.070 48.3 4.95
584.125.080 60.3 5.15
584.125.090 76.1 5.95
584.125.100 88.9 7.05
584.125.105 114.3 10.70
584.125.115 139.7 15.90
584.125.125 168.3 18.40
584.125.130 219.1 28.00
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Rohrkupplungen Raccord pour tubes 584.130

• QUIKCOUP Type 07
 

• QUIKCOUP Typ 07
 
- mit 2 Bolzen
- schwer
- flexibel
- Dichtung aus EPDM

- Avec 2 boulons
- Exécution lourde
- Flexible
- Joint en EPDM

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar
- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C

- Pression de service max. .....................................................69 bar
- Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.130.100 48.3 (11/2") beschichtet / Avec revêtement 7.30
584.130.110 60.3 (2") beschichtet / Avec revêtement 7.90
584.130.120 76.1 (21/2") beschichtet / Avec revêtement 9.10
584.130.130 88.9 (3") beschichtet / Avec revêtement 10.60
584.130.140 114.3 beschichtet / Avec revêtement 16.10
584.130.150 139.7 beschichtet / Avec revêtement 22.50
584.130.160 168.3 beschichtet / Avec revêtement 27.80
584.130.170 219.1 beschichtet / Avec revêtement 48.00
584.130.500 48.3 (11/2") verzinkt / Zingué 8.45
584.130.510 60.3 (2") verzinkt / Zingué 9.15
584.130.520 76.1 (21/2") verzinkt / Zingué 10.60
584.130.530 88.9 (3") verzinkt / Zingué 12.30
584.130.540 114.3 verzinkt / Zingué 18.70
584.130.550 139.7 verzinkt / Zingué 26.10
584.130.560 168.3 verzinkt / Zingué 32.30
584.130.570 219.1 verzinkt / Zingué 55.70

Rohrkupplungen Raccord pour tubes 584.138

• QUIKCOUP Type S2-75RT
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-75RT
• 1.4401
 
- mit 2 Bolzen
- starr
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316
- Dichtung aus EPDM

- Avec 2 boulons
- Exécution rigide
- Acier inoxydable
- AISI 316
- Joint en EPDM

- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C - Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.138.100 42.4 (11/4") 26.30
584.138.110 48.3 ( 11/2") 27.30
584.138.120 60.3 (2") 38.80
584.138.130 76.1 (21/2") 46.60
584.138.140 88.9 (3") 53.30
584.138.150 114.3 (4") 87.80
584.138.160 168.3 (6") 127.50
584.138.170 219.1 (8") 247.00
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Dichtungen Joint 584.150

• QUIKCOUP
 

• QUIKCOUP
 
- zu Quikcoup Rohrkupplungen Typ 007/75
- aus EPDM

- Pour raccords Quikcoup type 007/75
- En EPDM

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.150.100 33.7   (1") 1.50
584.150.105 42.4   (11/4") 1.80
584.150.110 48.3   (11/2") 1.90
584.150.115 60.3   (2") 2.15
584.150.120 76.1   (21/2") 2.90
584.150.125 88.9   (3") 2.85
584.150.130 108.8 11.90
584.150.135 114.3   (4") 4.95
584.150.140 133.0 9.20
584.150.145 139.7   (5") 5.65
584.150.150 159.0 19.70
584.150.155 168.3   (6") 8.35
584.150.160 219.1   (8") 11.10

Bogen 90° Coude 90° 584.200

• QUIKCOUP Type 06
 

• QUIKCOUP Typ 06
 
- lang
- mit Riefen

- Exécution longue
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.200.120 60.3   (2") beschichtet / Avec revêtement 6.00
584.200.130 76.1   (21/2") beschichtet / Avec revêtement 8.70
584.200.140 88.9   (3") beschichtet / Avec revêtement 11.10
584.200.150 108.0 beschichtet / Avec revêtement 27.20
584.200.160 114.3  (4") beschichtet / Avec revêtement 17.20
584.200.170 133.0 beschichtet / Avec revêtement 44.90
584.200.180 139.7  (5") beschichtet / Avec revêtement 35.60
584.200.190 159.0 beschichtet / Avec revêtement 55.80
584.200.200 168.3  (6") beschichtet / Avec revêtement 48.70
584.200.210 219.1  (8") beschichtet / Avec revêtement 91.80
584.200.520 60.3   (2") verzinkt / Exécution zinguée 7.00
584.200.530 76.1   (21/2") verzinkt / Exécution zinguée 10.10
584.200.540 88.9   (3") verzinkt / Exécution zinguée 12.90
584.200.550 108.0 verzinkt / Exécution zinguée 31.50
584.200.560 114.3  (4") verzinkt / Exécution zinguée 19.90
584.200.570 133.0 verzinkt / Exécution zinguée 52.10
584.200.580 139.7  (5") verzinkt / Exécution zinguée 41.30
584.200.590 159.0 verzinkt / Exécution zinguée 64.70
584.200.600 168.3  (6") verzinkt / Exécution zinguée 56.50
584.200.610 219.1  (8") verzinkt / Exécution zinguée 106.50
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Bogen 90° Coude 90° 584.205

• QUIKCOUP Type 66
 

• QUIKCOUP Typ 66
 
- kurz
- mit Riefen

- Exécution courte
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.205.100 42.4  (11/4") beschichtet / Avec revêtement 4.30
584.205.110 48.3  (11/2") beschichtet / Avec revêtement 4.80
584.205.120 60.3  (2") beschichtet / Avec revêtement 5.10
584.205.130 76.1  (21/2") beschichtet / Avec revêtement 7.55
584.205.140 88.9  (3") beschichtet / Avec revêtement 11.10
584.205.150 108.0 beschichtet / Avec revêtement 26.20
584.205.160 114.3  (4") beschichtet / Avec revêtement 16.60
584.205.170 139.7  (5") beschichtet / Avec revêtement 31.50
584.205.180 159.0 beschichtet / Avec revêtement 52.90
584.205.190 168.3  (6") beschichtet / Avec revêtement 43.60
584.205.200 219.1  (8") beschichtet / Avec revêtement 76.30
584.205.500 42.4  (11/4") verzinkt / Exécution zinguée 5.00
584.205.510 48.3  (11/2") verzinkt / Exécution zinguée 5.55
584.205.520 60.3  (2") verzinkt / Exécution zinguée 5.90
584.205.530 76.1  (21/2") verzinkt / Exécution zinguée 8.75
584.205.540 88.9  (3") verzinkt / Exécution zinguée 11.70
584.205.550 108.0 verzinkt / Exécution zinguée 27.70
584.205.560 114.3  (4") verzinkt / Exécution zinguée 17.50
584.205.570 139.7  (5") verzinkt / Exécution zinguée 36.60
584.205.580 159.0 verzinkt / Exécution zinguée 61.30
584.205.590 168.3  (6") verzinkt / Exécution zinguée 50.60
584.205.600 219.1  (8") verzinkt / Exécution zinguée 88.50

Bogen 90° Coude 90° 584.207

• QUIKCOUP Type S2-66
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-66
• 1.4401
 
- mit Riefen
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316

- Exécution rainurée
- Acier inoxydable
- AISI 316

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.207.100 60.3 (2") 27.50
584.207.110 76.1 (21/2") 38.30
584.207.120 88.9 (3") 50.40
584.207.130 114.3 (4") 84.80
584.207.135 139.7 (5") 138.50
584.207.140 168.3 (6") 188.50
584.207.150 219.1 (8") 394.00
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Bogen 45° Coude 45° 584.210

• QUIKCOUP Type 64
 

• QUIKCOUP Typ 64
 
- kurz
- mit Riefen

- Exécution courte
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.210.100 42.4  (11/4") beschichtet / Avec revêtement 4.30
584.210.110 48.3  (11/2") beschichtet / Avec revêtement 4.30
584.210.120 60.3  (2") beschichtet / Avec revêtement 4.95
584.210.130 76.1  (21/2") beschichtet / Avec revêtement 7.30
584.210.140 88.9  (3") beschichtet / Avec revêtement 9.35
584.210.150 108.0 beschichtet / Avec revêtement 14.50
584.210.160 114.3  (4") beschichtet / Avec revêtement 15.60
584.210.170 133.0 beschichtet / Avec revêtement 30.00
584.210.180 139.7  (5") beschichtet / Avec revêtement 30.30
584.210.190 159.0 beschichtet / Avec revêtement 44.90
584.210.200 168.3  (6") beschichtet / Avec revêtement 38.50
584.210.210 219.1  (8") beschichtet / Avec revêtement 68.30
584.210.500 42.4  (11/4") verzinkt / Exécution zinguée 5.00
584.210.510 48.3  (11/2") verzinkt / Exécution zinguée 5.00
584.210.520 60.3  (2") verzinkt / Exécution zinguée 5.75
584.210.530 76.1  (21/2") verzinkt / Exécution zinguée 8.45
584.210.540 88.9  (3") verzinkt / Exécution zinguée 10.90
584.210.550 108.0 verzinkt / Exécution zinguée 16.80
584.210.560 114.3  (4") verzinkt / Exécution zinguée 18.10
584.210.570 133.0 verzinkt / Exécution zinguée 34.80
584.210.580 139.7  (5") verzinkt / Exécution zinguée 35.20
584.210.590 159.0 verzinkt / Exécution zinguée 52.10
584.210.600 168.3  (6") verzinkt / Exécution zinguée 44.60
584.210.610 219.1  (8") verzinkt / Exécution zinguée 79.20

Bogen 45° Coude 45° 584.225

• QUIKCOUP Type S2-64
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-64
• 1.4401
 
- mit Riefen
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316

- Exécution rainurée
- Acier inoxydable
- AISI 316

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.225.100 60.3 (2") 24.30
584.225.110 76.1 (21/2") 34.60
584.225.120 88.9 (3") 44.10
584.225.130 114.3 (4") 78.80
584.225.140 168.3 (6") 160.00
584.225.150 219.1 (8") 303.00
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Adapter Adaptateur 584.230

• QUIKCOUP Type 24
 

• QUIKCOUP Typ 24
 
- reduziert
- mit Riefen

- Exécution réduite
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.230.100 42.4 x 33.7 beschichtet / Avec revêtement 5.95
584.230.110 48.3 x 33.7 beschichtet / Avec revêtement 5.95
584.230.120 60.3 x 48.3 beschichtet / Avec revêtement 9.80
584.230.500 42.4 x 33.7 verzinkt / Zingué 6.85
584.230.510 48.3 x 33.7 verzinkt / Zingué 6.85
584.230.520 60.3 x 48.3 verzinkt / Zingué 11.40

Sprinkleradapter Adaptateur pour sprinklers 584.232

• QUIKCOUP Type 25
 

• QUIKCOUP Typ 25
 
- reduziert
- mit Riefen

- Exécution réduite
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.232.100 33.7 x 21.3 beschichtet / Avec revêtement 3.45
584.232.110 33.7 x 26.9 beschichtet / Avec revêtement 3.85
584.232.500 33.7 x 21.3 verzinkt / Zingué 4.05
584.232.510 33.7 x 26.9 verzinkt / Zingué 4.45

Nippeladapter Mamelon d’adaptation 584.234

• QUIKCOUP Type 27
 

• QUIKCOUP Typ 27
 
- mit Riefen - Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.234.100 42.4 - 11/4" beschichtet / Avec revêtement 4.70
584.234.110 48.3 - 11/2" beschichtet / Avec revêtement 4.70
584.234.120 60.3 - 2" beschichtet / Avec revêtement 6.70
584.234.130 76.1 - 21/2" beschichtet / Avec revêtement 23.10
584.234.140 88.9 - 3" beschichtet / Avec revêtement 28.90
584.234.500 42.4 - 11/4" verzinkt / Zingué 5.45
584.234.510 48.3 - 11/2" verzinkt / Zingué 5.45
584.234.520 60.3 - 2" verzinkt / Zingué 7.80
584.234.530 76.1 - 21/2" verzinkt / Zingué 26.80
584.234.540 88.9 - 3" verzinkt / Zingué 33.50
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Reduzierbogen Coude de réduction 584.236

• QUIKCOUP Type 26
 

• QUIKCOUP Typ 26
 
- mit Riefen - Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.236.100 42.4 - 21.3 beschichtet / Avec revêtement 15.80
584.236.110 42.4 - 26.9 beschichtet / Avec revêtement 15.80
584.236.120 42.4 - 33.7 beschichtet / Avec revêtement 15.80
584.236.130 48.3 - 21.3 beschichtet / Avec revêtement 15.80
584.236.140 48.3 - 26.9 beschichtet / Avec revêtement 15.80
584.236.150 48.3 - 33.7 beschichtet / Avec revêtement 15.80
584.236.160 60.3 - 21.3 beschichtet / Avec revêtement 22.50
584.236.170 60.3 - 26.9 beschichtet / Avec revêtement 22.50
584.236.180 60.3 - 33.7 beschichtet / Avec revêtement 23.70
584.236.500 42.4 - 21.3 verzinkt / Zingué 18.30
584.236.510 42.4 - 26.9 verzinkt / Zingué 18.30
584.236.520 42.4 - 33.7 verzinkt / Zingué 18.30
584.236.530 48.3 - 21.3 verzinkt / Zingué 18.30
584.236.540 48.3 - 26.9 verzinkt / Zingué 18.30
584.236.550 48.3 - 33.7 verzinkt / Zingué 18.30
584.236.560 60.3 - 21.3 verzinkt / Zingué 26.10
584.236.570 60.3 - 26.9 verzinkt / Zingué 26.10
584.236.580 60.3 - 33.7 verzinkt / Zingué 27.50

Bogen Coude 584.238

• QUIKCOUP Type 29
 

• QUIKCOUP Typ 29
 
- mit Riefen - Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.238.100 60.3 (2") beschichtet / Avec revêtement 23.70
584.238.500 60.3 (2") verzinkt / Zingué 27.50
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T-Stücke Pièce en T 584.240

• QUIKCOUP Type 05
 

• QUIKCOUP Typ 05
 
- lang
- mit Riefen

- Exécution longue
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.240.120 60.3   (2") beschichtet / Avec revêtement 11.00
584.240.130 76.1   (21/2") beschichtet / Avec revêtement 15.50
584.240.140 88.9   (3") beschichtet / Avec revêtement 20.60
584.240.150 108.0 beschichtet / Avec revêtement 39.80
584.240.160 114.3  (4") beschichtet / Avec revêtement 32.60
584.240.170 133.0 beschichtet / Avec revêtement 77.00
584.240.180 139.7  (5") beschichtet / Avec revêtement 57.80
584.240.200 168.3  (6") beschichtet / Avec revêtement 75.80
584.240.210 219.1  (8") beschichtet / Avec revêtement 146.00
584.240.520 60.3   (2") verzinkt / Exécution zinguée 12.70
584.240.530 76.1   (21/2") verzinkt / Exécution zinguée 18.00
584.240.540 88.9   (3") verzinkt / Exécution zinguée 23.90
584.240.550 108.0 verzinkt / Exécution zinguée 46.10
584.240.560 114.3  (4") verzinkt / Exécution zinguée 37.80
584.240.570 133.0 verzinkt / Exécution zinguée 89.30
584.240.580 139.7  (5") verzinkt / Exécution zinguée 73.70
584.240.600 168.3  (6") verzinkt / Exécution zinguée 96.70
584.240.610 219.1  (8") verzinkt / Exécution zinguée 169.50

T-Stücke Pièce en T 584.250

• QUIKCOUP Type 65
 

• QUIKCOUP Typ 65
 
- kurz
- mit Riefen

- Exécution courte
- Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.250.100 42.4  (11/4") beschichtet / Avec revêtement 7.30
584.250.110 48.3  (11/2") beschichtet / Avec revêtement 8.10
584.250.120 60.3  (2") beschichtet / Avec revêtement 8.40
584.250.130 76.1  (21/2") beschichtet / Avec revêtement 12.00
584.250.140 88.9  (3") beschichtet / Avec revêtement 14.60
584.250.150 108.0 beschichtet / Avec revêtement 29.60
584.250.160 114.3  (4") beschichtet / Avec revêtement 24.50
584.250.170 139.7  (5") beschichtet / Avec revêtement 43.80
584.250.180 159.0 beschichtet / Avec revêtement 72.00
584.250.190 168.3  (6") beschichtet / Avec revêtement 59.70
584.250.200 219.1  (8") beschichtet / Avec revêtement 129.50
584.250.500 42.4  (11/4") verzinkt / Exécution zinguée 8.45
584.250.510 48.3  (11/2") verzinkt / Exécution zinguée 9.40
584.250.520 60.3  (2") verzinkt / Exécution zinguée 9.75
584.250.530 76.1  (21/2") verzinkt / Exécution zinguée 14.00
584.250.540 88.9  (3") verzinkt / Exécution zinguée 16.90
584.250.550 108.0 verzinkt / Exécution zinguée 34.30
584.250.560 114.3  (4") verzinkt / Exécution zinguée 28.50
584.250.570 139.7  (5") verzinkt / Exécution zinguée 50.80
584.250.580 159.0 verzinkt / Exécution zinguée 83.60
584.250.590 168.3  (6") verzinkt / Exécution zinguée 69.30
584.250.600 219.1  (8") verzinkt / Exécution zinguée 150.50
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T-Stücke Pièce en T 584.255

• QUIKCOUP Type S2-65
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-65
• 1.4401
 
- mit Riefen
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316

- Exécution rainurée
- Acier inoxydable
- AISI 316

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.255.100 60.3 (2") 41.20
584.255.110 76.1 (21/2") 55.00
584.255.120 88.9 (3") 70.40
584.255.130 114.3 (4") 116.50
584.255.140 168.3 (6") 264.00
584.255.150 219.1 (8") 544.00

Reduzierstücke Pièce de réduction 584.260

• QUIKCOUP Type 15
 

• QUIKCOUP Typ 15
 
- zentrisch
- mit Riefen
- beschichtet

- Concentrique
- Exécution rainurée
- Avec revêtement

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.260.100 48.3  x  42.4 8.00
584.260.110 60.3  x  48.3 8.00
584.260.120 76.1  x  60.3 8.85
584.260.130 88.9  x  60.3 9.70
584.260.140 88.9  x  76.1 13.40
584.260.150 114.3 x  60.3 13.00
584.260.160 114.3 x  76.1 15.80
584.260.170 114.3 x  88.9 16.20
584.260.175 139.7 x  76.1 20.40
584.260.176 139.7 x  88.9 20.40
584.260.178 139.7 x 114.3 20.40
584.260.180 168.3 x 114.3 26.30
584.260.185 168.3 x 139.7 36.00
584.260.190 219.1 x 114.3 58.30
584.260.200 219.1 x 168.3 74.30
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Reduzierstücke Pièce de réduction 584.265

• QUIKCOUP Type S2-15
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-15
• 1.4401
 
- zentrisch
- mit Riefen
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316

- Concentrique
- Exécution rainurée
- Acier inoxydable
- AISI 316

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.265.100 60.3  x  42.4 14.60
584.265.110 60.3  x  48.3 15.60
584.265.120 76.1  x  48.3 22.10
584.265.130 76.1  x  60.3 24.20
584.265.140 88.9  x  48.3 24.20
584.265.150 88.9  x  60.3 26.40
584.265.160 88.9  x  76.1 30.70
584.265.170 114.3 x  60.3 37.40
584.265.180 114.3 x  76.1 41.80
584.265.190 114.3 x  88.9 44.60
584.265.200 168.3 x  88.9 84.10
584.265.210 168.3 x 114.3 95.10
584.265.220 219.1 x 114.3 132.00
584.265.230 219.1 x 168.3 157.50

Reduzier-T-Stücke Pièce en T réduite 584.270

• QUIKCOUP Type 55
 

• QUIKCOUP Typ 55
 
- mit Riefen - Exécution rainurée

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.270.100 76.1 x 60.3 beschichtet / Avec revêtement 40.60
584.270.110 88.9 x 60.3 beschichtet / Avec revêtement 35.80
584.270.120 114.3 x 60.3 beschichtet / Avec revêtement 50.40
584.270.130 114.3 x 76.1 beschichtet / Avec revêtement 48.30
584.270.140 114.3 x 88.9 beschichtet / Avec revêtement 48.30
584.270.150 139.7 x 76.1 beschichtet / Avec revêtement 70.70
584.270.160 139.7 x 88.9 beschichtet / Avec revêtement 71.80
584.270.170 168.3 x 60.3 beschichtet / Avec revêtement 119.50
584.270.180 168.3 x 76.1 beschichtet / Avec revêtement 119.50
584.270.190 168.3 x 88.9 beschichtet / Avec revêtement 114.50
584.270.200 168.3 x 114.3 beschichtet / Avec revêtement 114.50
584.270.500 76.1 x 60.3 verzinkt / Exécution zinguée 47.10
584.270.510 88.9 x 60.3 verzinkt / Exécution zinguée 41.50
584.270.520 114.3 x 60.3 verzinkt / Exécution zinguée 58.40
584.270.530 114.3 x 76.1 verzinkt / Exécution zinguée 56.10
584.270.540 114.3 x 88.9 verzinkt / Exécution zinguée 56.10
584.270.550 139.7 x 76.1 verzinkt / Exécution zinguée 82.00
584.270.560 139.7 x 88.9 verzinkt / Exécution zinguée 83.30
584.270.570 168.3 x 60.3 verzinkt / Exécution zinguée 138.50
584.270.580 168.3 x 76.1 verzinkt / Exécution zinguée 138.50
584.270.590 168.3 x 88.9 verzinkt / Exécution zinguée 133.00
584.270.600 168.3 x 114.3 verzinkt / Exécution zinguée 133.00

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Reduzier-T-Stücke Pièce en T réduite 584.275

• QUIKCOUP Type S2-55
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-55
• 1.4401
 
- mit Riefen
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316

- Exécution rainurée
- Acier inoxydable
- AISI 316

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.275.100 60.3  x  42.4 38.10
584.275.110 60.3  x  48.3 39.20
584.275.120 76.1  x  48.3 54.80
584.275.130 76.1  x  60.3 57.10
584.275.140 88.9  x  48.3 70.90
584.275.150 88.9  x  60.3 73.20
584.275.160 88.9  x  76.1 78.70
584.275.170 114.3 x  60.3 111.50
584.275.180 114.3 x  76.1 116.50
584.275.190 114.3 x  88.9 120.00
584.275.200 168.3 x  88.9 251.00
584.275.210 168.3 x 114.3 266.00
584.275.220 219.1 x 114.3 454.00
584.275.230 219.1 x 168.3 488.00

Endkappen Capuchon de terminaison 584.280

• QUIKCOUP Type 02
 

• QUIKCOUP Typ 02
 
- mit Riefen
- beschichtet

- Exécution rainurée
- Avec revêtement

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.280.100 42.4   (11/4") 4.25
584.280.110 48.3   (11/2") 4.25
584.280.120 60.3   (2") 4.25
584.280.130 76.1   (21/2") 6.65
584.280.140 88.9   (3") 6.65
584.280.150 108.0 9.45
584.280.160 114.3  (4") 7.20
584.280.170 133.0 21.60
584.280.180 139.7  (5") 18.00
584.280.190 159.0 24.40
584.280.200 168.3  (6") 17.40
584.280.210 219.1  (8") 35.50

Endkappen Capuchon de terminaison 584.285

• QUIKCOUP Type S2-02
• 1.4401
 

• QUIKCOUP Typ S2-02
• 1.4401
 
- mit Riefen
- Edelstahl rostfrei
- AISI 316

- Exécution rainurée
- Acier inoxydable
- AISI 316

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.285.100 60.3 (2") 9.35
584.285.110 76.1 (21/2") 14.40
584.285.120 88.9 (3") 19.10
584.285.130 114.3 (4") 31.10
584.285.140 168.3 (6") 73.90
584.285.150 219.1 (8") 162.50

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Endkappen Capuchon de terminaison 584.290

• QUIKCOUP Type 02D
 

• QUIKCOUP Typ 02D
 
- mit Gewindebohrung
- mit Riefen
- beschichtet

- Avec trou taraudé
- Exécution rainurée
- Avec revêtement

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.290.100 76.1 - 11/2" 13.50
584.290.110 76.1 - 2" 13.50
584.290.120 88.9 - 11/2" 13.50
584.290.130 88.9 - 2" 13.50
584.290.140 108.0 - 2" 16.60
584.290.150 114.3 - 11/2" 14.50
584.290.160 114.3 - 2" 14.50
584.290.170 133.0 - 2" 27.50
584.290.180 139.7 - 11/2" 26.50
584.290.190 139.7 - 2" 26.50
584.290.200 159.0 - 2" 31.60
584.290.210 168.3 - 11/2" 27.90
584.290.220 168.3 - 2" 27.90
584.290.230 219.1 - 11/2" 46.00
584.290.240 219.1 - 2" 46.00

Reduzierkupplungen Raccord réduit 584.300

• QUIKCOUP Type 71
 

• QUIKCOUP Typ 71
 
- beschichtet
- Dichtung aus EPDM

- Avec revêtement
- Joint en EPDM

- Betriebsdruck max. ..............................................................35 bar
- Temperaturbeständigkeit ................................... -34° C - +110° C

- Pression de service max. .....................................................35 bar
- Températures supportées ................................... -34° C - +110° C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.300.100 60.3 - 11/2" 11.40
584.300.110 76.1 - 2" 15.80
584.300.120 88.9 - 2" 18.00
584.300.130 88.9 - 76.1 18.00
584.300.140 114.3 - 2" 29.00
584.300.150 114.3 - 3" 29.00
584.300.160 114.3 - 76.1 29.00
584.300.170 139.7 - 4" 41.20
584.300.190 168.3 - 3" 44.00
584.300.200 168.3 - 4" 44.00

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Anbohrschellen Collier de prise 584.320

• QUIKCOUP Type 08T
 

• QUIKCOUP Typ 08T
 
- mit Gewindeanschluss
- beschichtet

- Raccordement par filetage
- Avec revêtement

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.320.100 60.3  - 11/4" 12.60
584.320.110 60.3  - 11/2" 12.60
584.320.120 76.1  - 11/4" 15.40
584.320.130 76.1  - 11/2" 15.40
584.320.135 88.9  - 1" 14.70
584.320.140 88.9  - 11/4" 17.10
584.320.150 88.9  - 11/2" 17.10
584.320.160 88.9  - 2" 19.80
584.320.165 108   - 11/2" 19.10
584.320.168 114.3 - 1" 18.30
584.320.170 114.3 - 11/4" 18.30
584.320.180 114.3 - 11/2" 18.30
584.320.190 114.3 - 2" 19.10
584.320.200 114.3 - 21/2" 20.20
584.320.210 114.3 - 3" 24.00
584.320.215 133   - 11/2" 25.70
584.320.220 139.7 - 11/4" 25.60
584.320.230 139.7 - 11/2" 25.60
584.320.240 139.7 - 2" 26.40
584.320.245 159   - 11/2" 29.10
584.320.250 168.3 - 11/4" 27.50
584.320.260 168.3 - 11/2" 27.50
584.320.270 168.3 - 2" 27.50
584.320.280 168.3 - 21/2" 27.50
584.320.290 168.3 - 3" 33.30
584.320.300 168.3 - 4" 44.40
584.320.310 219.1 - 2" 45.60
584.320.320 219.1 - 21/2" 45.60
584.320.330 219.1 - 3" 45.60
584.320.340 219.1 - 4" 50.00

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Anbohrschellen Collier de prise 584.340

• QUIKCOUP Type 08G
 

• QUIKCOUP Typ 08G
 
- mit Riefen-Anschluss
- beschichtet

- Avec départ rainuré
- Avec revêtement

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.340.100 60.3  -  42.4 12.60
584.340.110 60.3  -  48.3 12.60
584.340.120 76.1  -  42.4 15.40
584.340.130 76.1  -  48.3 15.40
584.340.140 88.9  -  42.4 17.10
584.340.150 88.9  -  48.3 17.10
584.340.160 88.9  -  60.3 17.80
584.340.170 114.3 -  42.4 18.30
584.340.180 114.3 -  48.3 18.30
584.340.190 114.3 -  60.3 19.10
584.340.200 114.3 -  76.1 20.10
584.340.210 139.7 -  42.4 25.60
584.340.220 139.7 -  48.3 25.60
584.340.230 139.7 -  60.3 26.40
584.340.240 139.7 -  76.1 26.80
584.340.250 168.3 -  42.4 27.50
584.340.260 168.3 -  48.3 27.50
584.340.270 168.3 -  60.3 27.50
584.340.280 168.3 -  76.1 27.50
584.340.285 168.3 -  88.9 33.30
584.340.290 168.3 - 114.3 44.40
584.340.310 219.1 -  76.1 45.60
584.340.320 219.1 -  88.9 45.60
584.340.330 219.1 - 114.3 48.70

Anbohrschellen Collier de prise 584.360

• QUIKCOUP Type 99
 

• QUIKCOUP Typ 99
 
- beschichtet - Avec revêtement

- Betriebsdruck max. ..............................................................20 bar - Pression de service max. .....................................................20 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.360.100 11/4" -  1/2" 3.50
584.360.110 11/4" -  3/4" 3.50
584.360.120 11/4" - 1" 4.20
584.360.130 11/2" -  1/2" 3.50
584.360.140 11/2" -  3/4" 3.50
584.360.150 11/2" - 1" 4.20
584.360.160 2"    -  1/2" 4.35
584.360.170 2"    -  3/4" 4.35
584.360.180 2"    - 1" 4.95
584.360.185 21/2" -  1/2" 6.05
584.360.190 21/2" -  3/4" 6.05
584.360.200 21/2" - 1" 6.85

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Drosselklappen Vanne à papillon ovale 584.365

• QUIKCOUP Type 100
 

• QUIKCOUP Typ 100
 
- mit Riefenanschluss - Raccordement par rainure

- Arbeitsdruck ........................................................................16 bar
- Druckprüfung max. ..............................................................24 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 90 °C

- Pression de travail ...............................................................16 bar
- Essai de pression max. ........................................................24 bar
- Température de service max. ............................................... 90 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.365.100 65 76.1 239.00
584.365.110 80 88.9 252.00
584.365.120 100 114.3 279.00
584.365.130 125 139.7 319.00
584.365.140 150 168.3 406.00
584.365.150 200 219.1 527.00

Flanschen Bride 584.370

• QUIKCOUP Type 90
 

• QUIKCOUP Typ 90
 
- beschichtet - Avec revêtement

- Betriebsdruck max. ..............................................................20 bar - Pression de service max. .....................................................20 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.370.100 60.3 24.50
584.370.110 76.1 30.50
584.370.120 88.9 32.80
584.370.130 114.3 44.20
584.370.140 139.7 74.70
584.370.150 168.3 81.40
584.370.160 219.1 97.20

Flanschadapter Adaptateur à bride 584.380

• QUIKCOUP Type 91
 

• QUIKCOUP Typ 91
 
- beschichtet - Avec revêtement

- Betriebsdruck max. ..............................................................69 bar - Pression de service max. .....................................................69 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.380.100 60.3 21.10
584.380.110 76.1 23.40
584.380.120 88.9 23.90
584.380.130 114.3 33.60
584.380.140 139.7 49.70
584.380.150 168.3 59.80
584.380.160 219.1 96.00
584.380.170 273.0 185.50

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Schmiermittel Lubrifiant 584.390

• QUIKCOUP Type 27-A
 

• QUIKCOUP Typ 27-A
 
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

584.390.100 1 kg in Dosen / En pot 14.80
584.390.110 0.2 kg in Tuben / En tube 6.55

Zentrierhilfen Accessoire de centrage 584.400

• QUIKCOUP
 

• QUIKCOUP
 
- für Anbohrschellen - Pour colliers de prise

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

584.400.100 131.50

Dose
boîte

Tube

Quikcoup Kupplungen und Formteile Raccords et pièces spéciales Quikcoup
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Diverse Anarbeitungen  
von Stahlrohren
Profitieren Sie von unseren Dienstleistungen  
im Zentrallager:

• Zuschnitte glattendig
• Gewinde schneiden
• mit Gewinde und Muffen
• mit Rollnuten zum Kuppeln mit Quikcoup

Divers parachèvements de 
tubes en acier
Profitez des prestations de services de notre  
dépôt central:

• tubes coupés à bouts lisses
• coupe de filetages sur les tubes
• tubes filetés/manchonnés
• tubes rainurés par roulage pour le couplage  

avec Quikcoup

Alles aus einer Hand bei Ihrer  
Debrunner Acifer Gesellschaft! 

Zögern Sie nicht uns anzufragen!  
Gerne stehen wir Ihnen für Fragen zur Verfügung.

Tout sous un même toit à votre  succursale  
Debrunner Acifer!

N’hésitez pas à nous contacter!  
Nous  répondrons volontiers à vos questions.

Rohre schwarz, verzinkt, farbig grundiert /  
Tubes noirs, zingués, avec apprêt couleur

Erstellung einer Rollnut   / Rainurage par roulage

Rohre direkt vom Lager zur Anarbeitung / Les tubes passent directement de l’entrepôt à l’usinage

Überprüfung der Rollnut / Contrôle de la rainure

Rollnutmaschine zum Ausleihen / Rainureuse à louer



Rostfreie Rohre und Fittings

Tubes et raccords en inox

Tubi e raccordi in inox





Diverse  Maschinen und Werkzeuge können  
in unseren Gesellschaften  gemietet werden.

Divers outils et machines sont disponibles  
à la location dans nos succursales.



Rohre Edelstahl rostfrei
Tubes en acier inoxydable
Tubi in acciaio inox

ab Seite  372 | dès page  372

Gewindefittings Edelstahl rostfrei
Raccords filetés en acier inoxydable
Raccordi filettati in acciaio inox

ab Seite  375 | dès page  375

Rohrbogen und Schweissfittings Edelstahl rostfrei
Coudes et raccords à souder en acier inoxydable
Curve e raccordi da saldare in acciaio inox

ab Seite  392 | dès page  392

Flanschen Edelstahl rostfrei
Brides en acier inoxydable
Flange in acciaio inox

ab Seite  397 | dès page  397

Rohrschellen Edelstahl rostfrei
Colliers pour tubes, en acier inox
Collari reggitubo in acciaio inox

ab Seite  415 | dès page  415
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Stahlrohre Tube en acier 214.100

• EN  10217-7
• DIN 17457
• 1.4301/1.4307
 

• EN  10217-7
• DIN 17457
• 1.4301/1.4307
 
- längsgeschweisst
- ungeglüht
- Edelstahl rostfrei

- Soudure longitudinale
- Non recuit
- Acier inoxydable

- Stangenlänge .......................................................................... 6 m - Barres de ................................................................................. 6 m

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm  Zoll
 Pouces

CHF/m

214.100.100 8.0 1.00 3.25
214.100.110 10.0 1.00 3.70
214.100.118 12.0 1.00 4.35
214.100.120 12.0 1.50 6.35
214.100.125 15.0 1.50 7.95
214.100.130 17.2 1.60 8.00
214.100.140 17.2 2.30 3/8" 8.50
214.100.145 20.0 1.50 8.85
214.100.146 20.0 2.00 11.10
214.100.150 21.3 1.60 6.85
214.100.155 21.3 2.00 9.10
214.100.160 21.3 2.60 1/2" 10.10
214.100.165 25.0 1.50 10.40
214.100.166 25.0 2.00 9.60
214.100.170 26.9 1.60 9.50
214.100.175 26.9 2.00 9.85
214.100.180 26.9 2.60 3/4" 12.80
214.100.190 28.0 1.50 10.40
214.100.195 30.0 2.00 14.10
214.100.199 33.7 1.60 15.40
214.100.200 33.7 2.00 11.80
214.100.205 33.7 2.60 22.40
214.100.210 33.7 3.20 1" 19.40
214.100.215 35.0 2.00 14.90
214.100.217 38.0 2.00 17.40
214.100.221 40.0 1.50 21.20
214.100.222 40.0 2.00 18.60
214.100.225 42.4 2.00 15.70
214.100.230 42.4 3.20 11/4" 24.30
214.100.240 44.5 2.00 18.40
214.100.248 48.3 1.60 21.40
214.100.250 48.3 2.00 18.10
214.100.255 48.3 2.60 31.30
214.100.260 48.3 3.20 11/2" 26.80
214.100.265 50.0 2.00 21.90
214.100.270 54.0 2.00 19.70
214.100.272 57.0 3.00 45.10
214.100.273 60.3 1.60 27.20
214.100.275 60.3 2.00 21.20
214.100.280 60.3 2.60 28.30
214.100.285 60.3 3.00 45.20
214.100.290 60.3 3.60 2" 39.20
214.100.292 70.0 2.00 36.20
214.100.296 70.0 3.00 54.90
214.100.300 76.1 2.00 28.80
214.100.310 76.1 2.60 35.80
214.100.312 76.1 3.00 56.80
214.100.314 76.1 3.60 67.20
214.100.316 80.0 1.50 36.20
214.100.318 80.0 2.00 41.40
214.100.320 84.0 2.00 33.60
214.100.325 88.9 1.60 39.10
214.100.330 88.9 2.00 33.10
214.100.335 88.9 2.30 47.00
214.100.340 88.9 2.60 42.20
214.100.342 88.9 3.00 64.80
214.100.343 88.9 3.20 71.84
214.100.345 88.9 4.00 90.83

Rohre Edelstahl rostfrei Tube en acier inoxydable
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Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm  Zoll
 Pouces

CHF/m

214.100.346 101.6 2.00 55.60
214.100.348 101.6 3.60 92.80
214.100.350 104.0 2.00 38.70
214.100.352 108.0 2.00 57.40
214.100.354 108.0 3.00 83.20
214.100.356 114.3 1.60 52.00
214.100.360 114.3 2.00 43.50
214.100.370 114.3 2.60 51.40
214.100.375 114.3 3.60 78.60
214.100.378 114.3 4.00 119.00
214.100.380 129.0 2.00 50.60
214.100.390 139.7 2.00 52.70
214.100.400 139.7 2.60 65.80
214.100.402 139.7 3.00 107.50
214.100.404 139.7 4.00 143.50
214.100.410 154.0 2.00 57.90
214.100.420 159.0 3.00 142.00
214.100.430 168.3 2.00 73.50
214.100.440 168.3 2.60 96.10
214.100.445 168.3 3.00 129.51
214.100.448 168.3 5.00 307.00
214.100.450 204.0 2.00 77.00
214.100.460 206.0 3.00 168.50
214.100.475 219.1 2.00 84.80
214.100.478 219.1 2.60 149.00
214.100.480 219.1 3.00 124.50
214.100.490 219.1 5.00 479.00
214.100.500 254.0 2.00 108.00
214.100.502 256.0 3.00 209.00
214.100.504 273.0 2.00 151.00
214.100.506 273.0 2.60 192.50
214.100.510 273.0 3.00 172.50
214.100.520 304.0 2.00 135.00
214.100.525 306.0 3.00 280.00
214.100.540 323.9 3.20 315.00
214.100.545 323.9 4.00 392.00
214.100.550 355.6 3.00 334.00
214.100.555 406.4 3.00 405.00

Richtpreise 
andere Abmessungen und Werkstoffe auf Anfrage

Prix indicatifs 
autres dimensions et matières sur demande 

Rohre Edelstahl rostfrei Tube en acier inoxydable
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Stahlrohre Tube en acier 214.120

• EN 10217-7
• DIN 17457
• 1.4404/1.4435
 

• EN 10217-7
• DIN 17457
• 1.4404/1.4435
 
- längsgeschweisst
- ungeglüht
- Edelstahl rostfrei

- Soudure longitudinale
- Non recuit
- Acier inoxydable

- Stangenlänge .......................................................................... 6 m - Barres de ................................................................................. 6 m

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm  Zoll
 Pouces

CHF/m

214.120.100 17.2 1.60 10.40
214.120.110 17.2 2.30 3/8" 14.70
214.120.120 21.3 1.60 11.80
214.120.125 21.3 2.00 14.90
214.120.130 21.3 2.60 1/2" 18.10
214.120.140 26.9 1.60 15.40
214.120.145 26.9 2.00 18.00
214.120.150 26.9 2.60 3/4" 22.70
214.120.160 28.0 1.50 12.30
214.120.170 33.7 2.00 20.50
214.120.180 33.7 3.20 1" 31.00
214.120.190 42.4 2.00 26.60
214.120.200 42.4 3.20 11/4" 39.60
214.120.210 44.5 2.00 35.50
214.120.220 48.3 2.00 29.40
214.120.230 48.3 3.20 11/2" 45.50
214.120.240 54.0 2.00 32.10
214.120.245 60.3 2.00 37.10
214.120.250 60.3 2.60 62.20
214.120.260 60.3 3.60 2" 64.60
214.120.270 76.1 2.00 43.50
214.120.280 76.1 2.60 63.50
214.120.300 88.9 2.00 49.50
214.120.310 88.9 2.60 72.20
214.120.330 114.3 2.00 64.60
214.120.340 114.3 2.60 84.30
214.120.400 129.0 2.00 74.90
214.120.410 139.7 2.00 79.00
214.120.420 139.7 2.60 104.00
214.120.440 154.0 2.00 91.70
214.120.460 168.3 2.00 98.70
214.120.470 168.3 2.60 129.00
214.120.500 204.0 2.00 138.50
214.120.530 219.1 3.00 173.50
214.120.550 254.0 2.00 163.00
214.120.560 273.0 3.00 265.00
214.120.590 304.0 2.00 242.00

Richtpreise 
andere Abmessungen und Werkstoffe auf Anfrage

Prix indicatifs 
autres dimensions et matières sur demande 

Rohre Edelstahl rostfrei Tube en acier inoxydable
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Muffen Manchon 534.100

• ES 333
• 1.4571
 

• ES 333
• 1.4571
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d D mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.100.080 1/8" 14.0 17 3.20
534.100.090 1/4" 18.0 25 3.20
534.100.100 3/8" 21.3 26 3.20
534.100.110 1/2" 26.4 34 4.25
534.100.120 3/4" 31.8 36 4.95
534.100.130 1" 39.5 43 7.95
534.100.140 11/4" 48.3 48 10.20
534.100.150 11/2" 54.5 48 12.20
534.100.160 2" 66.3 56 17.20
534.100.170 21/2" 82.0 65 49.60
534.100.180 3" 95.0 71 58.40
534.100.190 4" 122.0 83 93.40

Halbmuffen Demi-manchon 534.110

• ES 334
• 1.4571
 

• ES 334
• 1.4571
 
- angefast
- Edelstahl rostfrei

- Bords chanfreinés
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d D mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.110.080 1/8" 14.0 10 2.50
534.110.090 1/4" 18.0 11 2.25
534.110.100 3/8" 21.3 12 2.25
534.110.110 1/2" 26.4 15 2.50
534.110.120 3/4" 31.8 16 3.20
534.110.130 1" 39.5 19 5.20
534.110.140 11/4" 48.3 22 6.45
534.110.150 11/2" 54.5 22 8.05
534.110.160 2" 66.3 26 10.50
534.110.170 21/2" 82.0 30 26.30
534.110.180 3" 95.0 33 44.80
534.110.190 4" 122.0 39 71.10

Gewindenippel Mamelon fileté 534.120

• ES 309
• 1.4571
 

• ES 309
• 1.4571
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.120.090 1/4" 18 3.80
534.120.100 3/8" 22 4.35
534.120.110 1/2" 25 3.80
534.120.120 3/4" 30 4.35
534.120.130 1" 35 5.65
534.120.140 11/4" 38 7.20
534.120.150 11/2" 38 8.45
534.120.160 2" 45 11.80
534.120.170 21/2" 55 14.70
534.120.180 3" 60 18.00
534.120.190 4" 70 31.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Anschweissnippel Mamelon à souder 534.130

• ES 308
• 1.4571
 

• ES 308
• 1.4571
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d s mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.130.080 1/8" 2.0 30 2.35
534.130.090 1/4" 2.3 30 2.10
534.130.100 3/8" 2.3 30 2.25
534.130.110 1/2" 2.6 35 2.45
534.130.120 3/4" 2.6 40 2.85
534.130.130 1" 3.2 40 3.45
534.130.140 11/4" 3.2 50 5.00
534.130.150 11/2" 3.2 50 5.40
534.130.160 2" 3.6 50 8.05
534.130.170 21/2" 3.6 60 15.70
534.130.180 3" 4.0 70 21.60
534.130.190 4" 4.5 80 32.50

Doppelnippel Mamelon double 534.140

• ES 310
• 1.4571
 

• ES 310
• 1.4571
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.140.060 1/8" 40 3.55
534.140.070 80 4.65
534.140.080 120 5.95
534.140.090 1/4" 40 5.90
534.140.093 80 4.85
534.140.096 120 6.15
534.140.098 3/8" 30 4.40
534.140.100 40 6.85
534.140.101 50 4.85
534.140.102 60 5.30
534.140.103 70 5.65
534.140.104 80 6.10
534.140.105 90 6.50
534.140.106 100 6.90
534.140.107 1/2" 30 5.25
534.140.108 40 5.25
534.140.109 50 5.25
534.140.110 60 6.60
534.140.115 70 5.85
534.140.120 80 6.40
534.140.125 90 6.80
534.140.130 100 7.15
534.140.135 110 7.65
534.140.140 120 8.10
534.140.145 130 8.65
534.140.150 140 9.05
534.140.155 150 9.55
534.140.160 160 10.10
534.140.165 170 10.60
534.140.175 190 11.60
534.140.180 200 12.10

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.140.185 3/4" 40 6.70
534.140.187 50 6.70
534.140.190 60 7.40
534.140.195 70 7.35
534.140.200 80 8.00
534.140.205 90 8.55
534.140.210 100 9.05
534.140.215 110 9.65
534.140.220 120 10.20
534.140.225 130 10.80
534.140.230 140 11.40
534.140.235 150 12.00
534.140.240 160 12.50
534.140.245 170 13.10
534.140.250 180 13.70
534.140.255 190 14.10
534.140.260 200 14.30
534.140.265 1" 40 8.60
534.140.268 50 8.60
534.140.270 60 10.50
534.140.275 70 9.55
534.140.280 80 10.50
534.140.285 90 11.40
534.140.290 100 12.30
534.140.295 110 13.30
534.140.300 120 14.30
534.140.305 130 15.30
534.140.310 140 16.20
534.140.315 150 17.20
534.140.320 160 18.10
534.140.325 170 19.10
534.140.330 180 20.00
534.140.335 190 21.00
534.140.340 200 21.90
534.140.345 11/4" 40 11.40
534.140.350 60 11.40
534.140.360 80 15.90
534.140.370 100 14.10
534.140.380 120 16.60
534.140.390 140 19.20
534.140.400 160 21.80
534.140.410 180 24.40
534.140.420 200 27.10
534.140.425 11/2" 40 14.40
534.140.430 60 14.40
534.140.440 80 17.30
534.140.450 100 17.30
534.140.460 120 20.20
534.140.470 140 23.00
534.140.480 160 25.90
534.140.490 180 28.90
534.140.500 200 31.90
534.140.510 2" 60 22.10
534.140.520 80 22.10
534.140.530 100 31.10
534.140.540 120 22.40
534.140.550 140 25.90
534.140.560 150 27.50
534.140.580 200 35.60
534.140.590 21/2" 100 50.80
534.140.600 120 37.40
534.140.620 150 43.80
534.140.630 180 50.00
534.140.640 200 54.10
534.140.650 3" 100 40.80
534.140.660 120 61.40
534.140.680 150 54.60
534.140.700 200 69.40

andere Längen auf Anfrage Autres longueurs sur demande

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Sechskant-Doppelnippel Mamelon double à six pans 534.150

• ES 340
• 1.4408
 

• ES 340
• 1.4408
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.150.080 1/8" 23.6 12.0 4.60
534.150.090 1/4" 27.8 16.0 4.60
534.150.100 3/8" 28.0 19.0 5.30
534.150.110 1/2" 34.0 21.6 5.95
534.150.120 3/4" 40.0 30.0 7.70
534.150.130 1" 46.0 36.0 10.80
534.150.140 11/4" 52.5 46.0 18.70
534.150.150 11/2" 54.0 50.0 24.90
534.150.160 2" 62.0 62.5 33.90
534.150.170 21/2" 70.0 80.0 59.80
534.150.180 3" 78.4 90.0 84.40
534.150.190 4" 84.0 120.0 128.50

Sechskant-Reduziernippel Mamelon réduit à six pans 534.210

• ES 325
• 1.4408
 

• ES 325
• 1.4408
 
- Innen-Aussen-Gewinde
- Edelstahl rostfrei

- Filetage femelle-mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d d1 L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.210.080 1/4" 1/8" 15.2 16 4.80
534.210.090 3/8" 1/8" 16.5 18 5.80
534.210.100 1/4" 16.5 18 5.80
534.210.103 1/2" 1/8" 21.0 26 6.30
534.210.105 1/4" 21.0 26 6.30
534.210.110 3/8" 21.0 26 6.30
534.210.115 3/4" 1/4" 24.0 30 8.35
534.210.117 3/8" 24.0 30 8.35
534.210.120 1/2" 24.0 30 8.35
534.210.130 1" 1/4" 27.0 35 11.10
534.210.132 3/8" 27.0 35 11.10
534.210.135 1/2" 27.0 35 11.10
534.210.137 3/4" 27.0 35 11.10
534.210.142 11/4" 1/2" 30.0 45 18.40
534.210.145 3/4" 30.0 45 18.40
534.210.147 1" 30.0 45 18.40
534.210.150 11/2" 3/8" 36.0 52 22.00
534.210.152 1/2" 36.0 52 22.00
534.210.154 3/4" 36.0 52 22.00
534.210.155 1" 36.0 52 22.00
534.210.158 11/4" 36.0 52 22.00
534.210.160 2" 1/2" 36.0 63 31.10
534.210.161 3/4" 36.0 63 31.10
534.210.162 1" 36.0 63 31.10
534.210.164 11/4" 36.0 63 31.10
534.210.166 11/2" 36.0 63 31.10
534.210.168 21/2" 1" 45.0 81 56.30
534.210.169 11/4" 45.0 81 56.30
534.210.170 11/2" 45.0 81 56.30
534.210.180 2" 45.0 81 56.30
534.210.185 3" 11/2" 47.0 95 75.60
534.210.190 2" 47.0 95 75.60
534.210.200 21/2" 47.0 95 75.60
534.210.210 4" 2" 52.0 119 129.50
534.210.220 21/2" 52.0 119 129.50
534.210.230 3" 52.0 119 129.50

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Sechskant-Reduziernippel Mamelon réduit à six pans 534.220

• ES 341
• 1.4408
 

• ES 341
• 1.4408
 
- mit Aussengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d d1 L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.220.080 1/4" 1/8" 34.0 18 6.85
534.220.090 3/8" 1/8" 34.0 21 7.70
534.220.100 1/4" 36.0 21 7.70
534.220.103 1/2" 1/8" 34.0 26 8.90
534.220.105 1/4" 34.0 26 8.90
534.220.110 3/8" 41.0 26 8.90
534.220.111 3/4" 1/8" 37.0 30 11.10
534.220.112 1/4" 37.0 30 11.10
534.220.114 3/8" 37.0 30 11.10
534.220.120 1/2" 45.0 30 11.10
534.220.122 1" 1/4" 54.0 35 15.80
534.220.124 3/8" 40.0 35 15.80
534.220.126 1/2" 43.2 35 15.80
534.220.130 3/4" 50.0 37 15.80
534.220.135 11/4" 1/2" 48.0 46 25.20
534.220.137 3/4" 52.0 46 25.20
534.220.140 1" 54.0 46 25.20
534.220.143 11/2" 3/8" 48.0 50 27.70
534.220.145 1/2" 49.0 50 27.70
534.220.146 3/4" 53.0 50 27.70
534.220.147 1" 53.0 50 27.70
534.220.150 11/4" 59.0 50 27.70
534.220.154 2" 3/4" 56.0 63 37.40
534.220.155 1" 57.0 63 37.40
534.220.157 11/4" 58.0 63 37.40
534.220.160 11/2" 64.0 64 37.40
534.220.165 21/2" 1" 63.0 80 72.20
534.220.167 11/4" 66.0 80 72.20
534.220.170 11/2" 66.0 80 72.20
534.220.180 2" 77.0 80 72.20
534.220.183 3" 1" 68.0 95 108.00
534.220.185 11/4" 72.0 95 108.00
534.220.187 11/2" 72.0 95 108.00
534.220.190 2" 74.0 95 108.00
534.220.200 21/2" 84.0 95 108.00
534.220.210 4" 3" 82.0 125 169.50

Sechskant-Stopfen Bouchon à six pans 534.190

• ES 330
• 1.4408
 

• ES 330
• 1.4408
 
- mit konischem Gewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage conique
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.190.090 1/4" 17.5 16 4.35
534.190.100 3/8" 18.0 20 4.55
534.190.110 1/2" 25.0 24 5.65
534.190.120 3/4" 26.0 30 7.50
534.190.130 1" 29.0 38 11.10
534.190.140 11/4" 35.0 46 18.40
534.190.150 11/2" 38.0 52 24.70
534.190.160 2" 39.0 65 34.00
534.190.170 21/2" 44.0 81 66.40
534.190.180 3" 54.0 94 90.40
534.190.190 4" 55.0 119 137.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Sechskant-Kappen Capuchon à six pans 534.200

• ES 326
• 1.4408
 

• ES 326
• 1.4408
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.200.085 1/8" 13 15 4.65
534.200.090 1/4" 17 18 4.65
534.200.100 3/8" 19 21 5.25
534.200.110 1/2" 20 27 5.55
534.200.120 3/4" 24 30 7.50
534.200.130 1" 25 38 10.60
534.200.140 11/4" 28 50 18.60
534.200.150 11/2" 28 55 22.70
534.200.160 2" 34 70 32.70
534.200.170 21/2" 40 92 59.60
534.200.180 3" 45 109 80.50
534.200.190 4" 50 132 137.50

Reduziermuffen Manchon réduit 534.230

• ES 335
• 1.4408
 

• ES 335
• 1.4408
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d d1 L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.230.080 1/4" 1/8" 26.0 6.30
534.230.090 3/8" 1/8" 30.0 7.35
534.230.100 1/4" 29.0 7.35
534.230.103 1/2" 1/8" 34.4 8.35
534.230.105 1/4" 33.0 8.35
534.230.108 3/8" 34.0 8.35
534.230.115 3/4" 1/4" 34.5 9.60
534.230.117 3/8" 36.5 9.60
534.230.120 1/2" 36.5 9.60
534.230.130 1" 1/4" 42.0 15.20
534.230.132 3/8" 42.7 15.20
534.230.135 1/2" 42.8 15.20
534.230.137 3/4" 42.0 15.20
534.230.140 11/4" 1/2" 49.0 24.00
534.230.145 3/4" 48.5 24.00
534.230.147 1" 52.0 24.00
534.230.152 11/2" 1/2" 49.0 29.10
534.230.154 3/4" 51.0 29.10
534.230.155 1" 53.0 29.10
534.230.157 11/4" 53.0 29.10
534.230.160 2" 1/2" 50.5 39.60
534.230.162 3/4" 51.0 39.60
534.230.165 1" 56.0 39.60
534.230.170 11/4" 56.0 39.60
534.230.175 11/2" 57.0 39.60
534.230.178 21/2" 11/4" 60.0 94.20
534.230.180 11/2" 60.0 94.20
534.230.190 2" 60.8 94.20
534.230.200 3" 2" 62.0 123.00
534.230.210 21/2" 62.0 123.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Verschraubungen Raccord fileté 534.280

• ES 311 G
• 1.4408
 

• ES 311 G
• 1.4408
 
- mit Flachdichtung
- mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- À joint plat
- Avec filetage femelle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.280.090 1/4" 38.0 30 16.10
534.280.100 3/8" 38.0 35 17.30
534.280.110 1/2" 41.0 42 20.40
534.280.120 3/4" 50.4 47 24.40
534.280.130 1" 48.0 53 36.10
534.280.140 11/4" 59.0 71 53.20
534.280.150 11/2" 64.0 78 70.70
534.280.160 2" 69.0 92 89.00
534.280.170 21/2" 80.0 112 156.00

Verschraubungen Raccord fileté 534.285

• ES 312 G
• 1.4408
 

• ES 312 G
• 1.4408
 
- mit konischer Dichtung
- mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Étanchéité conique
- Avec filetage femelle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.285.090 1/4" 37.5 30 16.10
534.285.100 3/8" 38.0 25 17.30
534.285.110 1/2" 42.0 42 20.40
534.285.120 3/4" 50.4 47 24.40
534.285.130 1" 48.0 53 36.10
534.285.140 11/4" 59.0 71 53.20
534.285.150 11/2" 64.0 78 70.70
534.285.160 2" 69.0 92 89.00
534.285.170 21/2" 80.0 112 156.00

Verschraubungen Raccord fileté 534.290

• ES 311 iAG
• 1.4408
 

• ES 311 iAG
• 1.4408
 
- mit Flachdichtung
- Innen-Aussen-Gewinde
- Edelstahl rostfrei

- À joint plat
- Filetage femelle-mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.290.090 1/4" 50.0 30 19.30
534.290.100 3/8" 50.0 35 20.70
534.290.110 1/2" 58.0 42 24.60
534.290.120 3/4" 66.4 47 29.30
534.290.130 1" 69.0 53 43.30
534.290.140 11/4" 83.0 71 63.70
534.290.150 11/2" 87.0 78 84.90
534.290.160 2" 95.0 92 107.00
534.290.170 21/2" 113.3 112 187.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Verschraubungen Raccord fileté 534.300

• ES 311 S
• 1.4408
 

• ES 311 S
• 1.4408
 
- mit Flachdichtung
- mit Schweissanschluss
- Edelstahl rostfrei

- À joint plat
- Avec raccords à souder
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.300.120 21.3 46 41 32.60
534.300.130 26.9 48 46 38.90
534.300.140 33.7 52 50 57.70
534.300.150 42.4 60 65 79.80
534.300.160 48.3 71 75 106.50
534.300.170 60.3 76 90 134.00

Andere Abmessungen auf Anfrage. Autres dimensions sur demande.

Dichtungen Joint 534.310

- zu Verschraubungen
- aus PTFE

- Pour raccords filetés
- En PTFE

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

534.310.100 1/4" 22 x 14 x 1.6 4.70
534.310.110 3/8" 25 x 18 x 2.0 5.10
534.310.120 1/2" 28 x 22 x 1.6 5.10
534.310.130 3/4" 36 x 27 x 1.6 5.70
534.310.140 1" 41 x 33 x 2.0 6.30
534.310.150 11/4" 51 x 44 x 2.0 7.85
534.310.160 11/2" 60 x 43 x 2.0 9.40
534.310.170 2" 70 x 61 x 2.0 11.40
534.310.180 21/2" 92 x 76 x 2.0 13.00

Winkel 90° Coude 90° 534.240

• ES 301
• 1.4408
 

• ES 301
• 1.4408
 
- mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage femelle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.240.080 1/8" 17.6 5.15
534.240.090 1/4" 20.0 5.15
534.240.100 3/8" 21.3 5.80
534.240.110 1/2" 27.0 7.10
534.240.120 3/4" 33.0 10.40
534.240.130 1" 38.0 13.00
534.240.140 11/4" 45.0 20.30
534.240.150 11/2" 50.0 25.20
534.240.160 2" 58.0 36.30
534.240.170 21/2" 69.3 73.80
534.240.180 3" 77.5 98.40
534.240.190 4" 97.3 162.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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5
Winkel 90° Coude 90° 534.245

• ES 301 R
• 1.4408
 

• ES 301 R
• 1.4408
 
- reduziert
- mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Exécution réduite
- Avec filetage femelle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d d1 L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.245.110 1/2" 3/8" 28 13.10
534.245.130 3/4" 1/2" 33 19.50
534.245.140 3/8" 33 19.50
534.245.150 1" 3/4" 38 26.30
534.245.160 1/2" 38 26.30
534.245.170 11/4" 1" 45 38.80
534.245.180 3/4" 45 38.80
534.245.190 11/2" 11/4" 50 51.50
534.245.210 2" 11/2" 58 76.00
534.245.220 11/4" 58 76.00

T-Stücke Pièce en T 534.250

• ES 307
• 1.4408
 

• ES 307
• 1.4408
 
- egal
- Edelstahl rostfrei

- Exécution égale
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.250.080 1/8" 17.0 6.85
534.250.090 1/4" 21.0 6.85
534.250.100 3/8" 23.6 7.85
534.250.110 1/2" 27.0 9.70
534.250.120 3/4" 33.0 13.40
534.250.130 1" 38.0 17.00
534.250.140 11/4" 45.0 25.20
534.250.150 11/2" 50.0 31.70
534.250.160 2" 58.0 45.50
534.250.170 21/2" 68.7 109.00
534.250.180 3" 77.8 143.50
534.250.190 4" 97.0 234.00

T-Stücke Pièce en T 534.255

• ES 307 R
• 1.4408
 

• ES 307 R
• 1.4408
 
- reduziert
- Edelstahl rostfrei

- Exécution réduite
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d d1 L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.255.100 3/8" 1/4" 25 15.00
534.255.110 1/2" 3/8" 28 17.20
534.255.130 3/4" 1/2" 32 20.80
534.255.150 1" 3/4" 38 32.60
534.255.160 1/2" 38 32.60
534.255.170 11/4" 1" 40 46.50
534.255.180 3/4" 40 46.50
534.255.190 11/2" 11/4" 45 61.00
534.255.200 1" 45 61.00
534.255.210 2" 11/2" 52 92.50
534.255.220 11/4" 52 92.50

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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5
Winkel 90° Coude 90° 534.260

• ES 304
• 1.4408
 

• ES 304
• 1.4408
 
- Innen-Aussen-Gewinde
- Edelstahl rostfrei

- Filetage femelle-mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d a mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.260.080 1/8" 19.0 26.0 5.95
534.260.090 1/4" 19.0 28.3 5.95
534.260.100 3/8" 22.5 35.0 7.10
534.260.110 1/2" 29.0 42.0 8.45
534.260.120 3/4" 33.0 50.5 11.40
534.260.130 1" 38.0 52.0 14.00
534.260.140 11/4" 45.0 60.0 23.70
534.260.150 11/2" 50.0 65.0 32.10
534.260.160 2" 58.0 74.0 47.30
534.260.170 21/2" 68.0 99.5 77.50
534.260.180 3" 78.0 115.5 108.50

Winkel 45° Coude 45° 534.270

• ES 303
• 1.4408
 

• ES 303
• 1.4408
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.270.080 1/8" 17.5 6.40
534.270.090 1/4" 19.4 6.40
534.270.095 3/8" 20.7 7.40
534.270.100 1/2" 22.0 8.80
534.270.110 3/4" 25.0 11.80
534.270.120 1" 29.0 14.40
534.270.130 11/4" 33.0 22.10
534.270.140 11/2" 36.0 29.70
534.270.150 2" 43.0 40.60
534.270.160 21/2" 48.5 78.40
534.270.170 3" 53.8 113.50
534.270.180 4" 67.7 204.00

Gewinde-Bogen 90° Coude fileté 90° 534.170

• ES 305
• 1.4571
 

• ES 305
• 1.4571
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.170.090 1/4" 60 35.00
534.170.100 3/8" 70 35.00
534.170.110 1/2" 80 39.00
534.170.120 3/4" 100 53.70
534.170.130 1" 120 93.30
534.170.140 11/4" 140 151.50
534.170.150 11/2" 160 210.00
534.170.160 2" 190 289.00
534.170.170 21/2" 240 310.00
534.170.180 3" 290 584.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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5
Schlauchnippel Raccord pour tuyaux 534.350

• ES 337
• 1.4408
 

• ES 337
• 1.4408
 
- mit Sechskant und Aussengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec 6 pans et filetage mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d D mm L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.350.100 1/4" 9.5 47 16.5 7.45
534.350.110 3/8" 11 55 20.0 8.95
534.350.120 1/2" 14 64 23.5 14.00
534.350.130 3/4" 20.5 68 31.0 18.00
534.350.140 1" 27 71 38.5 20.30
534.350.150 11/4" 33 80 46.0 26.50
534.350.160 11/2" 39.5 95 52.0 33.40
534.350.170 2" 52 105 62.0 46.20
534.350.180 21/2" 67 107 80.0 71.60
534.350.190 3" 80 112 91.0 88.80

Schlauchnippel Raccord pour tuyaux 534.360

• ES 337 G
• 1.4571
 

• ES 337 G
• 1.4571
 
- mit Aussengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d D mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.360.100 1/4" 13.5 70 13.10
534.360.110 3/8" 17.2 70 13.40
534.360.120 1/2" 21.3 70 15.00
534.360.130 3/4" 26.9 70 17.20
534.360.140 1" 33.7 70 19.00
534.360.150 11/4" 42.4 70 25.60
534.360.160 11/2" 48.3 100 28.70
534.360.170 2" 60.3 100 44.80

Sechskant-Muttern Écrou six pans 534.160

• ES 327
 

• ES 327
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm SW mm
Clé mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.160.085 1/8" 6 19 3.80
534.160.090 1/4" 6 22 3.80
534.160.100 3/8" 7 27 4.50
534.160.110 1/2" 8 32 6.75
534.160.120 3/4" 9 36 8.95
534.160.130 1" 10 46 14.00
534.160.140 11/4" 11 55 14.70
534.160.150 11/2" 12 60 16.10
534.160.160 2" 13 75 22.50
534.160.170 21/2" 16 95 64.90
534.160.180 3" 19 105 76.80
534.160.190 4" 21 135 139.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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5
Kugelhahnen Robinet à bille 534.402

• TRIGRESS RB 7310
• 1.4401
 

• TRIGRESS RB 7310
• 1.4401
 
- mit vollem Durchfluss und Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Passage intégral, filetage femelle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d DN PN bar L mm H mm l mm CHF/Stk
CHF/pce

534.402.100 1/4" 8 63 55.7 52 105 38.10
534.402.110 3/8" 10 63 55.7 52 105 38.10
534.402.120 1/2" 15 63 65.0 57 105 39.80
534.402.130 3/4" 20 63 73.8 65 130 53.00
534.402.140 1" 25 63 88.5 76 158 80.60
534.402.150 11/4" 32 63 101.7 81 158 110.00
534.402.160 11/2" 40 63 110.5 93 190 152.50
534.402.170 2" 50 63 126.0 100 190 226.00
534.402.180 21/2" 65 40 162.5 140 262 471.00
534.402.190 3" 80 40 178.3 150 262 635.00

Kugelhahnen Robinet à bille 534.405

• ES 300 F
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 300 F
• DIN 2999
• 1.4408
 
- zweiteilig
- mit vollem Durchfluss und Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- En 2 parties
- Passage intégral, filetage femelle
- Acier inoxydable

- PN .................................................................................. 25/55 bar - PN .................................................................................. 25/55 bar

Art. Nr.
No d’art.

d A mm B mm C mm CHF/Stk
CHF/pce

534.405.100 1/4" 11.2 27 54 23.40
534.405.110 3/8" 12.6 27 54 23.40
534.405.120 1/2" 16.0 34 64 27.80
534.405.130 3/4" 20.6 38 76 32.40
534.405.140 1" 25.0 44 88 45.30
534.405.150 11/4" 32.0 49 98 59.20
534.405.160 11/2" 38.1 60 120 80.00
534.405.170 2" 50.8 67 134 119.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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5
Kugelhahnen Robinet à bille 534.410

• ES 352 G
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 352 G
• DIN 2999
• 1.4408
 
- dreiteilig
- mit vollem Durchfluss und Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- En 3 parties
- Passage intégral, filetage femelle
- Acier inoxydable

- PN .................................................................................. 25/55 bar - PN .................................................................................. 25/55 bar

Art. Nr.
No d’art.

d A mm B mm C mm D mm E mm CHF/Stk
CHF/pce

534.410.100 1/4" 65.0 32.5 11.2 55 97.5 29.40
534.410.110 3/8" 65.0 32.5 12.6 55 97.5 29.40
534.410.120 1/2" 71.0 35.5 16.0 64 125.5 35.20
534.410.130 3/4" 85.0 42.5 20.0 67 125.5 43.40
534.410.140 1" 95.0 47.5 25.0 83 143.5 56.90
534.410.150 11/4" 112.0 56.0 32.0 89 143.5 72.30
534.410.160 11/2" 123.0 61.5 38.1 100 203.5 101.00
534.410.170 2" 140.6 70.3 50.8 108 203.5 137.00
534.410.180 21/2" 173.0 86.5 65.0 150 251.5 275.00
534.410.190 3" 192.0 96.0 80.0 161 251.5 392.00
534.410.200 4" 226.0 113.0 100.0 180 291.5 637.00

Absperrschieber SKHSTR-transfer Vanne d’arrêt SKHSTR-transfer 534.430

• ES 359
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 359
• DIN 2999
• 1.4408
 
- mit Innengewinde
- AISI 316
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage femelle
- AISI 316
- Acier inoxydable

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d L mm H mm D mm CHF/Stk
CHF/pce

534.430.100 1/2" 55 95 55 56.20
534.430.110 3/4" 60 106 65 64.20
534.430.120 1" 65 122 80 80.30
534.430.130 11/4" 75 165 80 112.50
534.430.140 11/2" 85 175 100 187.00
534.430.150 2" 95 205 125 205.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Muffenabsperrventile Vanne d’arrêt à manchons 534.440

• ES 357
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 357
• DIN 2999
• 1.4408
 
- mit vollem Durchfluss und Innengewinde
- AISI 316
- Edelstahl rostfrei

- Passage intégral, filetage femelle
- AISI 316
- Acier inoxydable

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d L mm H mm H1 mm D mm CHF/Stk
CHF/pce

534.440.100 3/8" 55 95 7 55 42.90
534.440.110 1/2" 65 102 8 55 43.80
534.440.120 3/4" 80 114 10 65 56.20
534.440.130 1" 90 124 12 80 77.60
534.440.140 11/4" 105 151 15 100 102.00
534.440.150 11/2" 120 163 17 100 146.00
534.440.160 2" 140 182 20 125 209.00

Absperrventile Vanne d’arrêt 534.455

• ES 358
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 358
• DIN 2999
• 1.4408
 
- in Schrägsitzform mit Innengewinde
- AISI 316
- Edelstahl rostfrei

- Siège oblique, avec filetage femelle
- AISI 316
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm H mm H1 mm D mm CHF/Stk
CHF/pce

534.455.100 3/8" 65 99 8 55 72.70
534.455.110 1/2" 65 101 8 55 75.90
534.455.120 3/4" 75 125 9 80 84.60
534.455.130 1" 90 128 10 80 115.00
534.455.140 11/4" 110 165 13 100 136.00
534.455.150 11/2" 120 169 16 100 156.00
534.455.160 2" 150 208 20 140 222.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Rückschlagventile Soupape de retenue 534.450

• ES 356
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 356
• DIN 2999
• 1.4408
 
- in Schrägsitzform mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Siège oblique, avec filetage femelle
- Acier inoxydable

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d L mm H mm CHF/Stk
CHF/pce

534.450.100 3/8" 65 45 99.20
534.450.110 1/2" 65 45 102.00
534.450.120 3/4" 75 55 118.50
534.450.130 1" 90 65 168.50
534.450.140 11/4" 110 70 239.00
534.450.150 11/2" 120 80 278.00
534.450.160 2" 150 100 372.00

Schmutzfänger Épurateur à tamis 534.460

• ES 355
• DIN 2999
• 1.4408
 

• ES 355
• DIN 2999
• 1.4408
 
- in Schrägsitzform mit Innengewinde
- AISI 316
- Edelstahl rostfrei

- Siège oblique, avec filetage femelle
- AISI 316
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d L mm H mm H1 mm S mm B mm CHF/Stk
CHF/pce

534.460.100 3/8" 75 75 53 16 28.5 73.00
534.460.110 1/2" 75 75 55 16 28.5 73.00
534.460.120 3/4" 90 95 68 21 34.0 87.70
534.460.130 1" 105 110 81 23 41.0 102.00
534.460.140 11/4" 130 125 97 31 51.0 126.00
534.460.150 11/2" 150 140 120 37 61.0 156.00
534.460.160 2" 190 160 151 47 74.0 222.00

Gewindefittings Edelstahl rostfrei Raccords filetés en acier inoxydable
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Rohrbogen 90° Coude 90° 534.500

• DIN 2605
• 1.4404
 

• DIN 2605
• 1.4404
 
- Norm 3d
- geschweisst
- Edelstahl rostfrei

- Norme 3d
- Exécution soudée
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

D mm s mm a mm CHF/Stk
CHF/pce

534.500.100 17.2 1.6 28.0 5.10
534.500.110 2.3 28.0 * 14.20
534.500.120 21.3 1.6 27.0 4.85
534.500.125 2.0 27.0 5.00
534.500.130 2.6 27.0 5.75
534.500.140 26.9 1.6 28.5 5.10
534.500.145 2.0 28.5 5.00
534.500.150 2.6 28.5 6.25
534.500.160 28.0 1.5 32.5 5.75
534.500.165 30.0 2.0 33.5 6.75
534.500.170 33.7 2.0 38.0 5.85
534.500.180 3.2 38.0 10.50
534.500.190 38.0 2.0 45.0 9.45
534.500.200 42.4 2.0 47.5 7.65
534.500.210 3.2 47.5 12.40
534.500.220 44.5 2.0 51.0 11.50
534.500.230 48.3 2.0 57.0 8.65
534.500.240 3.2 57.0 14.50
534.500.250 54.0 2.0 70.0 15.20
534.500.255 60.3 2.0 76.0 13.00
534.500.260 2.6 76.0 18.00
534.500.270 3.6 76.0 29.90
534.500.280 76.1 2.0 95.0 24.10
534.500.290 2.6 95.0 30.10
534.500.300 84.0 2.0 120.0 32.20
534.500.310 88.9 2.0 114.5 29.90
534.500.320 2.6 114.5 39.10
534.500.330 104.0 2.0 150.0 47.60
534.500.340 114.3 2.0 152.5 47.00
534.500.350 2.6 152.5 56.20
534.500.360 3.0/3.2 152.5 66.20
534.500.370 129.0 2.0 187.5 73.80
534.500.380 139.7 2.0 190.5 86.60
534.500.390 2.6 190.5 105.50
534.500.410 154.0 2.0 225.0 115.50
534.500.420 168.3 2.0 228.5 109.00
534.500.430 2.6 228.5 130.00
534.500.450 204.0 2.0 300.0 235.00
534.500.460 219.1 2.0 305.0 197.50
534.500.480 3.0 305.0 291.00

*aus nahtlosem Rohr 
andere Abmessungen auf Anfrage

*en tube sans soudure 
autres dimensions sur demande

Rohrbogen und Schweissfittings Edelstahl rostfrei Coudes et raccords à souder en acier inoxydable



www.d-a.ch 393Debrunner Acifer

5
Rohrbogen 90° Coude 90° 534.502

• DIN 2605
• 1.4306
 

• DIN 2605
• 1.4306
 
- Norm 3d
- geschweisst
- Edelstahl rostfrei

- Norme 3d
- Exécution soudée
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

D mm s mm a mm CHF/Stk
CHF/pce

534.502.100 17.2 1.6 28.0 4.45
534.502.110 21.3 1.6 27.0 4.20
534.502.120 2.0 27.0 4.35
534.502.130 2.6 27.0 4.85
534.502.140 26.9 1.6 28.5 4.35
534.502.150 2.0 28.5 4.45
534.502.160 2.6 28.5 4.70
534.502.170 28.0 1.5 32.5 4.45
534.502.180 30.0 2.0 33.5 4.85
534.502.190 33.7 2.0 38.0 4.85
534.502.200 3.2 38.0 7.90
534.502.210 38.0 2.0 45.0 7.00
534.502.220 42.4 2.0 47.5 6.00
534.502.230 3.2 47.5 9.80
534.502.240 44.5 2.0 51.0 7.40
534.502.250 48.3 2.0 57.0 7.00
534.502.260 3.2 57.0 11.50
534.502.270 54.0 2.0 70.0 9.20
534.502.280 60.3 2.0 76.0 9.95
534.502.290 2.6 76.0 13.70
534.502.300 3.6 76.0 20.70
534.502.310 76.1 2.0 95.0 18.20
534.502.320 2.6 95.0 21.20
534.502.330 84.0 2.0 120.0 23.80
534.502.340 88.9 2.0 114.5 22.10
534.502.350 2.6 114.5 29.20
534.502.360 104.0 2.0 150.0 33.10
534.502.370 114.3 2.0 152.5 33.10
534.502.380 2.6 152.5 41.80
534.502.390 3.0/3.2 152.5 46.40
534.502.400 129.0 2.0 187.5 54.00
534.502.410 139.7 2.0 190.5 66.60
534.502.420 2.6 190.5 80.00
534.502.440 154.0 2.0 225.0 79.70
534.502.450 168.3 2.0 228.5 83.40
534.502.460 2.6 228.5 97.10
534.502.480 204.0 2.0 300.0 166.50
534.502.490 219.1 2.0 305.0 150.50
534.502.510 3.0 305.0 247.00

Andere Abmessungen auf Anfrage. Autres dimensions sur demande.

Rohrbogen und Schweissfittings Edelstahl rostfrei Coudes et raccords à souder en acier inoxydable



www.d-a.ch  Debrunner Acifer394

5
Reduktionen Réduction 534.510

• DIN 2616
• 1.4404
 

• DIN 2616
• 1.4404
 
- konzentrisch
- Edelstahl rostfrei

- Concentrique
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

D mm d mm s1 mm s2 mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

534.510.080 21.3 17.2 1.6 1.6 38 9.20
534.510.090 26.9 17.2 1.6 1.6 38 17.10
534.510.100 21.3 1.6 1.6 38 9.55
534.510.105 33.7 17.2 2.0 1.6 50 23.50
534.510.110 21.3 2.0 1.6 50 18.20
534.510.120 26.9 2.0 1.6 50 12.00
534.510.130 42.4 21.3 2.0 1.6 50 28.90
534.510.140 26.9 2.0 1.6 50 20.90
534.510.145 33.7 2.0 2.0 50 13.10
534.510.150 48.3 21.3 2.0 1.6 64 38.50
534.510.160 26.9 2.0 1.6 64 32.20
534.510.170 33.7 2.0 2.0 64 22.10
534.510.180 42.4 2.0 2.0 64 17.10
534.510.185 54.0 44.5 2.0 2.0 30 11.10
534.510.188 60.3 26.9 2.0 1.6 76 41.90
534.510.190 33.7 2.0 2.0 76 32.10
534.510.200 42.4 2.0 2.0 76 26.30
534.510.210 48.3 2.0 2.0 76 23.70
534.510.215 76.1 33.7 2.3 2.0 90 71.40
534.510.220 42.4 2.3 2.0 90 54.10
534.510.230 48.3 2.3 2.0 90 45.90
534.510.240 60.3 2.3 2.0 90 34.30
534.510.250 84.0 54.0 2.0 2.0 60 28.50
534.510.255 88.9 42.4 2.3 2.0 90 75.60
534.510.260 48.3 2.3 2.0 90 73.10
534.510.270 60.3 2.3 2.0 90 50.00
534.510.280 76.1 2.3 2.3 90 42.70
534.510.285 104.0 54.0 2.0 2.0 150 51.20
534.510.290 84.0 2.0 2.0 60 25.50
534.510.295 114.3 48.3 2.6 2.0 100 91.30
534.510.300 60.3 2.6 2.0 100 81.40
534.510.310 76.1 2.6 2.3 100 74.50
534.510.320 88.9 2.6 2.3 100 67.20
534.510.350 139.7 60.3 2.6 2.0 127 140.00
534.510.360 76.1 2.6 2.3 127 125.50
534.510.370 88.9 2.6 2.3 127 111.50
534.510.380 114.3 2.6 2.6 127 93.80
534.510.400 154.0 84.0 2.0 2.0 210 131.50
534.510.410 104.0 2.0 2.0 150 73.00
534.510.420 168.3 76.1 2.6 2.3 140 167.50
534.510.430 88.9 2.6 2.3 140 151.50
534.510.440 114.3 2.6 2.6 140 124.50
534.510.450 139.7 2.6 2.6 140 115.00
534.510.460 204.0 129.0 2.5 2.5 225 230.00
534.510.470 154.0 2.5 2.5 150 131.00
534.510.480 219.1 114.3 2.9 2.6 152 204.00
534.510.490 139.7 2.9 2.6 152 193.50
534.510.500 168.3 2.9 2.6 152 174.50
534.510.530 273.0 114.3 3.0 3.0 178 435.00
534.510.540 139.7 3.0 3.0 178 406.00
534.510.550 168.3 3.0 3.0 178 297.00
534.510.560 219.1 3.0 3.0 178 274.00
534.510.600 323.9 168.3 3.0 3.0 203 433.00
534.510.610 219.1 3.0 3.0 203 364.00
534.510.620 273.0 3.0 3.0 203 390.00

-  mit zylindrischen Enden von D 21.3 - 219.1 mm
-  ohne zylindrischen Enden von D 273.0 - 323.9 mm
 
Andere Abmessungen auf Anfrage

-  Avec extrémités cylindriques D 21.3 - 219.1 mm
-  Sans extrémités cylindriques D 273.0 - 323.9 mm
 
Autres dimensions sur demande

Rohrbogen und Schweissfittings Edelstahl rostfrei Coudes et raccords à souder en acier inoxydable
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T-Stücke Pièce en T 534.520

• 1.4404/1.4571
 

• 1.4404/1.4571
 
- egal
- geschweisst
- Edelstahl rostfrei

- Exécution égale
- Exécution soudée
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

D mm s mm a mm b mm CHF/Stk
CHF/pce

534.520.100 21.3 2.0 25 25 36.20
534.520.110 26.9 2.0 29 29 40.80
534.520.120 33.7 2.0 38 38 47.60
534.520.130 42.4 2.0 48 48 58.30
534.520.135 44.5 2.0 40 40 66.00
534.520.140 48.3 2.0 57 57 81.20
534.520.150 54.0 2.0 61 61 96.20
534.520.155 60.3 2.0 64 64 85.60
534.520.160 2.6 64 64 98.30
534.520.170 76.1 2.6 76 76 153.00
534.520.180 84.0 2.0 82 85 117.00
534.520.190 88.9 2.6 86 86 178.00
534.520.200 104.0 2.0 98 98 181.00
534.520.210 114.3 2.6 105 105 239.00
534.520.220 129.0 2.0 115 115 241.00
534.520.230 139.7 2.6 124 124 359.00
534.520.240 156.0 3.0 135 135 489.00
534.520.250 168.3 2.6 143 143 549.00
534.520.270 219.1 3.2 178 178 1’004.00
534.520.300 323.9 3.2 254 254 1’423.00

Rohrkappen Capuchon de tube 534.530

• 1.4404
 

• 1.4404
 
- Klöpperform
- Edelstahl rostfrei

- Forme bombée
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

D mm s mm Hi mm CHF/Stk
CHF/pce

534.530.100 21.3 2.0 9 3.05
534.530.110 26.9 2.0 10 3.45
534.530.120 33.7 2.0 11 3.60
534.530.130 42.4 2.0 13 4.20
534.530.135 44.5 2.0 13 4.20
534.530.140 48.3 2.0 14 5.10
534.530.145 54.0 2.0 15 5.10
534.530.150 60.3 3.0 15 8.30
534.530.160 76.1 3.0 18 12.40
534.530.165 84.0 2.0 21 9.30
534.530.170 88.9 3.0 24 15.60
534.530.175 104.0 2.0 25 13.90
534.530.180 114.3 3.0 29 20.70
534.530.190 139.7 3.0 34 28.80
534.530.200 156.0 3.0 43 35.50
534.530.210 168.3 3.0 39 43.70
534.530.240 219.1 3.0 49 70.00
534.530.260 256.0 3.0 56 92.60
534.530.270 273.0 3.0 59 102.00
534.530.290 323.9 3.0 69 145.00
534.530.300 355.6 3.0 79 267.00
534.530.320 406.4 3.0 89 303.00
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Vorschweissbördel Collerette à souder 534.540

• 1.4404
 

• 1.4404
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm e mm s mm h mm r mm D mm CHF/Stk
CHF/pce

534.540.090 10 17.2 1.6 2.5 9 3 40 5.00
534.540.100 15 21.3 1.6 2.5 9 3 45 5.60
534.540.110 20 26.9 1.6 3.0 12 3 58 6.40
534.540.115 25 28.0 1.5 2.5 10 4 68 10.20
534.540.120 33.7 2.0 3.0 15 4 68 7.80
534.540.130 32 42.4 2.0 3.0 15 4 78 9.70
534.540.140 40 48.3 2.0 3.0 17 4 88 10.20
534.540.145 50 54.0 2.0 3.0 18 5 102 14.40
534.540.150 60.3 2.0 3.0 23 5 102 13.70
534.540.160 65 76.1 2.3 3.0 23 5 122 18.10
534.540.170 80 84.0 2.0 3.0 25 5 138 23.30
534.540.180 88.9 2.3 3.0 23 5 138 20.70
534.540.190 100 104.0/105.0 2.5 3.0 25 5 158 29.80
534.540.200 114.3 2.6 3.5 28 5 158 33.30
534.540.210 125 129.0 2.5 3.0 28 5 188 35.40
534.540.220 139.7 2.6 3.5 30 5 188 43.60
534.540.230 150 154.0/156.0 2.5 3.0 28 5 212 42.30
534.540.240 168.3 2.6 3.5 30 5 212 50.30
534.540.250 200 204.0/206.0 2.5 3.0 28 5 268 53.60
534.540.260 219.1 2.9 3.5 30 5 268 64.70
534.540.270 250 254.0/256.0 2.8 3.0 28 5 320 75.40
534.540.280 273.0 2.9 3.5 30 5 320 83.30
534.540.300 300 323.9 3.2 4.0 35 5 370 108.00

Vorschweissbördel Collerette à souder 534.542

• 1.4306
 

• 1.4306
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- PN ........................................................................................16 bar - PN ........................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm e mm s mm h mm r mm D mm CHF/Stk
CHF/pce

534.542.100 15 21.3 1.6 2.5 9 3 45 5.35
534.542.110 20 26.9 1.6 3.0 12 3 58 5.60
534.542.115 25 28.0 1.5 2.5 10 4 68 6.75
534.542.120 33.7 2.0 3.0 15 4 68 6.75
534.542.130 32 42.4 2.0 3.0 15 4 78 8.30
534.542.135 40 44.5 2.0 3.0 15 4 88 9.20
534.542.140 48.3 2.0 3.0 17 4 88 9.05
534.542.145 50 54.0 2.0 3.0 18 5 102 10.70
534.542.150 60.3 2.0 3.0 23 5 102 11.40
534.542.160 65 76.1 2.3 3.0 23 5 122 14.80
534.542.170 80 84.0 2.0 3.0 25 5 138 18.00
534.542.180 88.9 2.3 3.0 23 5 138 16.50
534.542.190 100 104.0/105.0 2.5 3.0 25 5 158 22.60
534.542.200 114.3 2.6 3.5 28 5 158 26.30
534.542.210 125 129.0 2.5 3.0 28 5 188 27.30
534.542.220 139.7 2.6 3.5 30 5 188 33.80
534.542.230 150 154.0/156.0 2.5 3.0 28 5 212 30.10
534.542.240 168.3 2.6 3.5 30 5 212 38.00
534.542.260 200 219.1 2.9 3.5 30 5 268 48.50
534.542.280 250 273.0 2.9 3.5 30 5 320 62.00
534.542.300 300 323.9 3.2 4.0 35 5 370 79.70
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Losflansche Bride libre 534.650

• 1.4301
 

• 1.4301
 
- gepresst 
- für Vorschweissbördel
- Edelstahl rostfrei

- Pressé
- Pour collerette à souder
- Acier inoxydable

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm für Rohr Ø
Pour tube Ø

d3 mm d4 mm b mm s mm Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.650.100 15 21.3 18 - 21.3 38 24 9.5 3 4 x M12 8.80
534.650.110 20 26.9 25 - 26.9 48 30 12.5 3 4 x M12 9.95
534.650.120 25 33.7 28 - 33.7 53 36 14.5 3 4 x M12 11.50
534.650.130 32 42.4 38 - 42.0 68 46 16.5 3 4 x M16 15.60
534.650.140 40 48.3 43 - 48.3 77 54 17.5 4 4 x M16 21.80
534.650.150 50 60.3 53 - 60.3 91 65 19.5 4 4 x M16 26.10
534.650.160 65 76.1 69 - 76.1 108 81 21 4 4 x M16 32.90
534.650.170 80 88.9 83 - 88.9 123 94 21 5 8 x M16 42.40
534.650.180 100 114.3 100 - 114.3 141 119 23 6 8 x M16 59.70
534.650.190 125 139.7 128 - 139.7 168 145 25 6 8 x M16 74.50
534.650.200 150 168.3 153 - 168.3 192 173 27 7 8 x M20 97.40
534.650.210 200 219.1 203 - 219.1 245 225 31 7 8 x M20 168.50
534.650.220 250 273.0 253 - 273.0 295 279 34 8 12 x M20 227.00
534.650.230 300 323.9 304 - 323.9 345 329 38 8 12 x M20 283.00

Losflansche Bride libre 534.652

- gepresst 
- für Vorschweissbördel
- verzinkt

- Pressé
- Pour collerette à souder
- Exécution zinguée

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm für Rohr Ø
Pour tube Ø

d3 mm d4 mm b mm s mm Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.652.100 15 21.3 18 - 21.3 38 24 9.5 3 4 x M12 6.40
534.652.110 20 26.9 25 - 26.9 48 30 12.5 3 4 x M12 7.00
534.652.120 25 33.7 28 - 33.7 53 36 14.5 3 4 x M12 7.80
534.652.130 32 42.4 38 - 42.0 68 46 16.5 3 4 x M16 10.20
534.652.140 40 48.3 43 - 48.3 77 54 17.5 4 4 x M16 11.50
534.652.150 50 60.3 53 - 60.3 91 65 19.5 4 4 x M16 13.70
534.652.160 65 76.1 69 - 76.1 108 81 21 4 4 x M16 17.70
534.652.170 80 88.9 83 - 88.9 123 94 21 5 8 x M16 22.10
534.652.180 100 114.3 100 - 114.3 141 119 23 6 8 x M16 27.90
534.652.190 125 139.7 128 - 139.7 168 145 25 6 8 x M16 32.70
534.652.210 200 219.1 203 - 219.1 245 225 31 7 8 x M20 67.60

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Losflansche Bride libre 534.655

• DIN 2642
 

• DIN 2642
 
- blank
- aus Aluminium

- Brut
- En aluminium

- PN ............................................................................................ bar - PN ............................................................................................ bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohr Ø mm
Ø du tube mm

D mm Ø k mm d6 mm b mm Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.655.100 10 13.5 90 60 16 12 4 x M12-45 7.30
534.655.110 15 21.3 95 65 24 12 4 x M12-45 7.30
534.655.120 20 26.9 105 75 30 12 4 x M12-45 7.30
534.655.130 25 33.7 115 85 36 12 4 x M12-45 8.20
534.655.140 32 42.4 140 100 46 16 4 x M16-55 11.00
534.655.150 40 48.3 150 110 54 16 4 x M16-55 11.90
534.655.160 50 60.3 165 125 65 16 4 x M16-55 15.50
534.655.170 65 76.1 185 145 81 16 4 x M16-55 18.20
534.655.180 80 88.9 200 160 94 18 8 x M16-60 20.00
534.655.190 100 114.3 220 180 119 18 8 x M16-60 22.80
534.655.200 125 139.7 250 210 144 18 8 x M16-60 29.10
534.655.210 150 168.3 285 240 173 18 8 x M20-65 36.40
534.655.220 200 219.1 340 295 225 20 8 x M20-65 50.90

Glatte Flansche Bride plate 534.703

• EN 1092-1/01
• 1.4404
 

• EN 1092-1/01
• 1.4404
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm b mm D mm Ø k mm PN bar Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.703.100 15 21.3 14 95 55 40 4 x M12-40 13.40
534.703.110 20 26.9 16 105 65 40 4 x M12-45 18.70
534.703.120 25 33.7 16 115 75 40 4 x M12-45 22.10
534.703.130 32 42.4 18 140 90 40 4 x M16-55 35.10
534.703.140 40 48.3 18 150 100 40 4 x M16-55 40.10
534.703.150 50 54.0 20 165 110 16 4 x M16-60 54.60
534.703.160 60.3 20 165 110 16 4 x M16-60 52.70
534.703.170 65 76.1 20 185 130 16 4 4 x M16-60 61.00
534.703.180 76.1 20 185 130 16 8 8 x M16-60 58.10
534.703.190 80 88.9 20 200 150 16 8 x M16-60 66.10
534.703.200 100 114.3 22 220 170 16 8 x M16-65 80.60
534.703.210 125 139.7 22 250 200 16 8 x M16-65 99.40
534.703.220 150 168.3 24 285 225 16 8 x M20-75 131.00
534.703.230 200 219.1 26 340 280 16 12 x M20-80 179.00

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Glatte Flansche Bride plate 534.708

• EN 1092-1/01
• 1.4307
 

• EN 1092-1/01
• 1.4307
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm b mm D mm Ø k mm PN bar Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.708.100 15 21.3 14 95 55 40 4 x M12-40 9.85
534.708.110 20 26.9 16 105 65 40 4 x M12-45 13.80
534.708.120 25 33.7 16 115 75 40 4 x M12-45 16.30
534.708.130 32 42.4 18 140 90 40 4 x M16-55 26.20
534.708.140 40 48.3 18 150 100 40 4 x M16-55 30.00
534.708.150 50 60.3 20 165 110 16 4 x M16-60 39.30
534.708.160 65 76.1 20 185 130 16 4 4 x M16-60 45.80
534.708.170 76.1 20 185 130 16 8 8 x M16-60 43.50
534.708.180 80 88.9 20 200 150 16 8 x M16-60 49.60
534.708.190 100 114.3 22 220 170 16 8 x M16-65 60.50
534.708.200 125 139.7 22 250 200 16 8 x M16-65 74.50
534.708.210 150 168.3 22 285 225 16 8 x M20-70 98.40
534.708.220 200 219.1 22 340 280 10 8 x M20-75 138.50
534.708.230 219.1 26 340 280 16 12 x M20-80 134.00

Vorschweissflansche Bride à souder 534.711

• EN 1092-1/11
• 1.4404
 

• EN 1092-1/11
• 1.4404
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm h mm h1 mm d4 mm D mm Ø k mm PN bar Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.711.100 15 21.3 16 38 45 95 55 40 4 x M12-50 17.70
534.711.110 20 26.9 18 40 58 105 65 40 4 x M12-55 25.10
534.711.120 25 33.7 18 40 68 115 75 40 4 x M12-55 29.90
534.711.130 32 42.4 18 42 78 140 90 40 4 x M12-55 42.70
534.711.140 40 48.3 18 45 88 150 100 40 4 x M12-55 48.10
534.711.150 50 60.3 18 45 102 165 110 16 4 x M16-55 56.50
534.711.160 65 76.1 18 45 122 185 130 16 4 4 x M16-55 67.10
534.711.170 76.1 18 45 122 185 130 16 8 8 x M16-55 64.90
534.711.180 80 88.9 20 50 138 200 150 16 8 x M16-60 84.00
534.711.190 100 114.3 20 52 158 220 170 16 8 x M16-60 99.00
534.711.200 125 139.7 22 55 188 250 200 16 8 x M16-65 135.00
534.711.210 150 168.3 22 55 212 285 225 16 8 x M20-65 167.50
534.711.220 200 219.1 24 62 268 340 280 16 12 x M20-70 247.00

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Vorschweissflansche Bride à souder 534.713

• EN 1092-1/11
• 1.4307
 

• EN 1092-1/11
• 1.4307
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 mm h mm h1 mm d4 mm D mm Ø k mm PN bar Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.713.100 15 21.3 16 38 45 95 55 40 4 x M12-50 13.70
534.713.110 20 26.9 18 40 58 105 65 40 4 x M12-55 19.40
534.713.120 25 33.7 18 40 68 115 75 40 4 x M12-55 23.10
534.713.130 32 42.4 18 42 78 140 90 40 4 x M16-55 32.80
534.713.140 40 48.3 18 45 88 150 100 40 4 x M16-55 36.90
534.713.150 50 60.3 18 45 102 165 110 16 4 x M16-55 43.40
534.713.160 65 76.1 18 45 122 185 130 16 4 4 x M16-55 51.80
534.713.170 76.1 18 45 122 185 130 16 8 8 x M16-55 50.10
534.713.180 80 88.9 20 50 138 200 150 16 8 x M16-60 64.80
534.713.190 100 114.3 20 52 158 220 170 16 8 x M16-60 76.40
534.713.200 125 139.7 22 55 188 250 200 16 8 x M16-65 104.00
534.713.210 150 168.3 22 55 212 285 225 16 8 x M20-65 129.00
534.713.220 200 219.1 24 62 268 340 280 16 12 x M20-70 190.00

Blindflansche Bride pleine 534.714

• EN 1092-1/05
• 1.4404
 

• EN 1092-1/05
• 1.4404
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Ø k mm PN bar Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.714.100 15 95 16 65 40 4 x M12-50 15.90
534.714.110 20 105 18 75 40 4 x M12-55 22.40
534.714.120 25 115 18 85 40 4 x M12-55 27.10
534.714.130 32 140 18 100 40 4 x M16-55 38.50
534.714.140 40 150 18 110 40 4 x M16-55 44.60
534.714.150 50 165 18 125 16 4 x M16-55 54.70
534.714.160 65 185 18 145 16 4 4 x M16-55 62.30
534.714.170 185 18 145 16 8 8 x M16-55 62.30
534.714.180 80 200 20 160 16 8 x M16-60 81.90
534.714.190 100 220 20 180 16 8 x M16-60 100.50
534.714.200 125 250 22 210 16 8 x M16-65 144.50
534.714.210 150 285 22 240 16 8 x M20-70 186.50
534.714.220 200 340 24 295 16 12 x M20-75 288.00

Blindflansche Bride pleine 534.716

• EN 1092-1/05
• 1.4307
 

• EN 1092-1/05
• 1.4307
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN D mm b mm Ø k mm PN bar Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.716.100 15 95 16 65 40 4 x M12-50 11.70
534.716.110 20 105 18 75 40 4 x M12-55 16.40
534.716.120 25 115 18 85 40 4 x M12-55 19.90
534.716.130 32 140 18 100 40 4 x M16-55 28.60
534.716.140 40 150 18 110 40 4 x M16-55 33.10
534.716.150 50 165 18 125 16 4 x M16-55 40.60
534.716.160 65 185 18 145 16 4 4 x M16-55 47.30
534.716.170 185 18 145 16 8 8 x M16-55 47.30
534.716.180 80 200 20 160 16 8 x M16-60 62.10
534.716.190 100 220 20 180 16 8 x M16-60 76.10
534.716.200 125 250 22 210 16 8 x M16-65 109.50
534.716.210 150 285 22 240 16 8 x M20-70 141.50
534.716.220 200 340 24 295 16 12 x M20-75 219.00
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Blindflansche Bride pleine 534.719

• 1.4404
 

• 1.4404
 
- mit 2/3 Blattstärke
- Edelstahl rostfrei

- Épaisseur 2/3
- Acier inoxydable

- PN ........................................................................................10 bar - PN ........................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohr Ø mm
Ø du tube mm

b mm D mm Ø k mm Anzahl Loch
Nombre de trous

Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.719.100 15 21.3 10 95 65 4 x M12-35 8.10
534.719.110 20 26.9 10 105 75 4 x M12-35 11.40
534.719.120 25 33.7 10 115 85 4 x M12-35 13.60
534.719.130 32 42.4 10 140 100 4 x M16-40 19.90
534.719.140 40 48.3 10 150 110 4 x M16-40 23.00
534.719.150 50 60.3 10 165 125 4 x M16-40 28.20
534.719.160 65 76.1 10 185 145 4 4 x M16-40 50.60
534.719.170 76.1 10 185 145 8 8 x M16-40 35.10
534.719.180 80 88.9 12 200 160 8 x M16-40 46.10
534.719.190 100 114.3 12 220 180 8 x M16-40 57.70
534.719.200 125 139.7 15 250 210 8 x M16-45 83.00
534.719.210 150 168.3 15 240 240 8 x M20-45 109.50
534.719.220 200 219.1 15 295 295 8 x M20-50 172.00

Gewindeflansche Bride filetée 534.725

• EN 1092-1/13
• 1.4404
 

• EN 1092-1/13
• 1.4404
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN d1 " D mm b mm h1 mm d4 mm d2 mm Ø K mm PN bar Schraube mm
Vis mm

CHF/Stk
CHF/pce

534.725.100 15 1/2 95 14 20 45 14 65 40 4 x M12-45 18.90
534.725.110 20 3/4 105 18 26 45 14 75 40 4 x M12-50 25.90
534.725.120 25 1 115 18 28 52 14 85 40 4 x M12-50 30.70
534.725.130 32 11/4 140 18 30 60 18 100 40 4 x M16-50 44.80
534.725.140 40 11/2 150 18 32 70 18 110 40 4 x M16-50 51.90
534.725.150 50 2 165 18 28 84 18 125 16 4 x M16-55 58.90
534.725.160 65 21/2 185 18 32 104 18 145 16 8 x M16-55 70.70
534.725.170 80 3 200 20 34 118 18 160 16 8 x M16-55 91.90
534.725.180 100 4 220 20 40 140 18 180 16 8 x M16-55 108.50

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Sechskantschrauben A2 Vis à tête six pans A2 770.102

• DIN 933¹
• ISO 4017
• INOX A2 
 

• DIN 933¹
• ISO 4017
• INOX A2 
 
- ohne Schaft - Vis entièrement filetée

d M 3 M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16
s mm 5.5 7 8 10 13 17/*16 19/*18 19/*18 24
k mm 2 2.8 3.5 4 5.3 7 7.5 8.8 10

d M 20 M 24 M 27 M 30
s mm 30 36 41 46
k mm 12.5 15 17 18.7

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d M 3 M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
5 11.60 8.15
6 12.50 8.75 16.10 11.30 20.70 14.50
8 13.90 9.75 15.90 11.20 18.50 13.00 22.70 15.90
10 13.90 9.75 15.00 10.50 17.60 12.40 22.00 15.40 44.20 31.00 94.50 66.20
12 14.80 10.40 15.70 11.00 17.60 12.40 22.00 15.40 44.40 31.10
14 17.00 11.90 22.30 15.70 22.40 15.70 127.00 88.90
16 17.00 11.90 15.70 11.00 16.70 11.70 19.80 13.90 35.50 24.90 75.10 52.60 122.00 85.40
20 17.60 12.40 16.20 11.40 18.50 13.00 21.60 15.20 35.50 24.90 71.00 49.70 118.00 82.60
22 32.40 22.70
25 18.60 13.10 17.80 12.50 20.30 14.30 23.30 16.40 39.20 27.50 68.20 47.80 98.10 68.70
30 26.50 18.60 19.00 13.30 22.70 15.90 26.80 18.80 46.10 32.30 76.10 53.30 102.00 71.40
35 27.20 19.10 26.90 18.90 27.40 19.20 28.50 20.00 53.00 37.10 79.20 55.50 113.00 79.10
40 28.20 19.80 31.00 21.70 29.90 21.00 31.80 22.30 54.40 38.10 89.40 62.60 132.00 92.40
45 39.70 27.80 37.50 26.30 34.60 24.30 58.40 40.90 95.20 66.70 132.00 92.40
50 42.90 30.10 44.90 31.50 39.10 27.40 61.20 42.90 111.00 77.70 150.00 105.00
55 59.30 41.60 57.50 40.30 69.20 48.50 116.00 81.20 175.00 122.50
60 58.00 40.60 62.20 43.60 69.20 48.50 120.00 84.00 178.00 125.00
65 104.00 72.80 80.90 56.70 151.00 106.00 298.00 209.00
70 85.00 59.50 73.70 51.60 102.00 71.40 149.00 104.50 211.00 148.00
75 135.00 94.50 182.00 127.50 399.00 280.00
80 92.30 64.70 75.10 52.60 137.00 95.90 184.00 129.00 270.00 189.00
90 120.00 84.00 156.00 109.50 211.00 148.00 365.00 256.00
100 123.00 86.10 169.00 118.50 215.00 150.50 440.00 308.00
110 238.00 167.00 582.00 408.00
120 283.00 198.50 247.00 173.00 361.00 253.00 558.00 391.00
140 452.00 317.00

100 100 100 100 100 100 50
50 50 25

25

UI
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d M 14 M 16 M 20 M 24 M 27 M 30
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
20 332.00 233.00 242.00 169.50
25 280.00 196.00 242.00 169.50
30 253.00 177.50 259.00 181.50 469.00 329.00
35 263.00 184.50 266.00 186.50 493.00 346.00
40 270.00 189.00 272.00 190.50 463.00 325.00 1‘603.00 1‘123.00
45 344.00 241.00 272.00 190.50 484.00 339.00
50 332.00 233.00 291.00 204.00 477.00 334.00 1‘171.00 820.00 2‘994.00 2‘096.00
55 371.00 260.00 288.00 202.00 519.00 364.00 1‘634.00 1‘144.00
60 384.00 269.00 335.00 235.00 519.00 364.00 1‘222.00 856.00 3‘308.00 2‘316.00
65 378.00 265.00 735.00 515.00
70 385.00 270.00 615.00 431.00 1‘345.00 942.00 3‘464.00 2‘425.00 3‘615.00 2‘531.00
75 592.00 415.00
80 445.00 312.00 921.00 645.00 1‘345.00 942.00 3‘625.00 2‘538.00
90 565.00 396.00 914.00 640.00 1‘683.00 1‘179.00
100 648.00 454.00 1‘143.00 801.00 1‘839.00 1‘288.00 3‘690.00 2‘583.00
110 839.00 588.00 1‘570.00 1‘099.00
120 854.00 598.00 1‘578.00 1‘105.00 2‘207.00 1‘545.00
140 1‘321.00 925.00 2‘493.00 1‘746.00
160 1‘534.00 1‘074.00

50 25 25 10 10 10
10

* Schlüsselweite nach ISO-Norm 
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO 
¹ Norme remplacée par la norme ISO

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Sechskantschrauben A4 Vis à tête six pans A4 770.104

• DIN 933¹
• ISO 4017
• INOX A4
 

• DIN 933¹
• ISO 4017
• INOX A4
 
- ohne Schaft - Vis entièrement filetée

d M 3 M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16
s mm 5.5 7 8 10 13 17/*16 19/*18 22/*21 24
k mm 2 2.8 3.5 4 5.3 6.4 7.5 8.8 10

d M 20 M 24 M 27 M 30
s mm 30 36 41 46
k mm 12.5 15 17 18.7

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d M 3 M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
6 30.10 21.10
8 30.10 21.10 22.50 15.80 29.20 20.50
10 30.10 21.10 22.30 15.70 27.60 19.40 39.40 27.60 83.60 58.60
12 30.10 21.10 23.90 16.80 27.60 19.40 36.50 25.60 77.20 54.10
14 33.80 23.70
16 31.50 22.10 25.00 17.50 28.30 19.90 35.90 25.20 70.70 49.50 144.00 101.00 245.00 171.50
20 31.50 22.10 24.70 17.30 32.20 22.60 38.40 26.90 71.70 50.20 129.00 90.30 196.00 137.50
22 46.50 32.60
25 34.90 24.50 28.60 20.10 35.00 24.50 43.30 30.40 72.80 51.00 129.00 90.30 187.00 131.00
30 38.10 26.70 38.50 27.00 41.30 29.00 46.70 32.70 76.30 53.50 129.00 90.30 187.00 131.00
35 45.80 32.10 50.30 35.30 55.60 39.00 83.60 58.60 140.00 98.00 193.00 135.50
40 52.30 36.70 58.50 41.00 55.60 39.00 63.80 44.70 89.30 62.60 155.00 108.50 211.00 148.00
45 74.10 51.90 71.80 50.30 94.50 66.20 164.00 115.00 222.00 155.50
50 61.80 43.30 84.40 59.10 81.60 57.20 108.00 75.60 197.00 138.00 243.00 170.50
55 132.00 92.40 234.00 164.00 257.00 180.00
60 99.60 69.80 114.00 79.80 133.00 93.10 231.00 162.00 297.00 208.00
65 254.00 178.00 323.00 227.00
70 129.00 90.30 196.00 137.50 290.00 203.00 338.00 237.00
75 347.00 243.00
80 160.00 112.00 230.00 161.00 329.00 231.00 408.00 286.00
90 187.00 131.00 333.00 234.00 390.00 273.00 539.00 378.00
100 189.00 132.50 378.00 265.00 494.00 346.00 585.00 410.00
120 401.00 281.00 555.00 389.00 603.00 423.00
140 724.00 507.00
160 1‘143.00 801.00
180 1‘224.00 857.00
200 1‘341.00 939.00

100 100 100 100 100 100 50
50 50 25

25 10

UI
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d M 14 M 16 M 20 M 24 M 27 M 30
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
20 590.00 413.00 534.00 374.00
25 465.00 326.00 556.00 390.00
30 395.00 277.00 494.00 346.00 907.00 635.00
35 395.00 277.00 494.00 346.00 861.00 603.00
40 395.00 277.00 495.00 347.00 836.00 586.00
45 404.00 283.00 503.00 353.00 871.00 610.00
50 427.00 299.00 556.00 390.00 790.00 553.00 1‘803.00 1‘263.00 2‘503.00 1‘753.00
55 590.00 413.00 650.00 455.00 788.00 552.00 1‘862.00 1‘304.00 2‘512.00 1‘759.00
60 482.00 338.00 593.00 416.00 933.00 654.00 1‘894.00 1‘326.00 2‘525.00 1‘768.00 3‘994.00 2‘796.00
65 844.00 591.00 948.00 664.00 2‘020.00 1‘414.00
70 577.00 404.00 700.00 490.00 1‘104.00 773.00 2‘077.00 1‘454.00 2‘533.00 1‘774.00 4‘164.00 2‘915.00
80 651.00 456.00 718.00 503.00 1‘328.00 930.00 2‘216.00 1‘552.00 2‘701.00 1‘891.00 4‘360.00 3‘052.00
90 853.00 598.00 1‘295.00 907.00 2‘471.00 1‘730.00 2‘898.00 2‘029.00 4‘712.00 3‘299.00
100 867.00 607.00 1‘775.00 1‘243.00 2‘595.00 1‘817.00 3‘067.00 2‘147.00 4‘813.00 3‘370.00
110 1‘506.00 1‘055.00 2‘062.00 1‘444.00 3‘433.00 2‘404.00
120 1‘578.00 1‘105.00 2‘084.00 1‘459.00 3‘631.00 2‘542.00 3‘770.00 2‘639.00
130 1‘691.00 1‘184.00
140 2‘018.00 1‘413.00
160 2‘529.00 1‘771.00 3‘115.00 2‘181.00
180 2‘931.00 2‘052.00
200 2‘984.00 2‘089.00

50 25 25 10 10 1
25 10 10

* Schlüsselweite nach ISO-Norm 
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO 
¹ Norme remplacée par la norme ISO

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Sechskantschrauben A2 Vis à tête six pans A2 770.122

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A2 
 

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A2 
 
- mit Schaft - Vis partiellement filetée

d M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16 M 20 M 24
s mm 8 10 13 17/*16 19/*18 22/*21 24 30 36
k mm 3.5 4 5.3 6.4 7.5 8.8 10 12.5 15
b L <= 125 16 18 22 26 30 34 38 46 54
b L > 125 <= 200 - 24 28 32 36 40 44 52 60
b L > 200 - - - - - - 57 65 73

d M 27 M 30
s mm 41 46
k mm 17 18.7
b L <= 125 60 66
b L > 125 <= 200 66 72
b L > 200 79 85

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
30 34.20 24.00 30.20 21.20 73.70 51.60
35 36.00 25.20 32.20 22.60 61.20 42.90 121.00 84.70
40 36.30 25.50 34.90 24.50 49.10 34.40 118.00 82.60 139.00 97.30
45 44.70 31.30 38.40 26.90 69.80 48.90 128.00 89.60 146.00 102.50
50 47.60 33.40 46.90 32.90 68.20 47.80 135.00 94.50 157.00 110.00 428.00 300.00
55 67.50 47.30 56.40 39.50 72.00 50.40 139.00 97.30 187.00 131.00 328.00 230.00
60 71.20 49.90 63.30 44.40 80.50 56.40 140.00 98.00 176.00 123.50 567.00 397.00 328.00 230.00
65 75.10 52.60 92.30 64.70 160.00 112.00 218.00 153.00 331.00 232.00
70 122.00 85.40 85.00 59.50 98.10 68.70 155.00 108.50 199.00 139.50 597.00 418.00 362.00 254.00
75 167.00 117.00 234.00 164.00 250.00 175.00 442.00 310.00
80 112.00 78.40 136.00 95.20 193.00 135.50 235.00 164.50 718.00 503.00 398.00 279.00
85 211.00 148.00
90 167.00 117.00 167.00 117.00 230.00 161.00 265.00 185.50 786.00 551.00 440.00 308.00
95 290.00 203.00
100 176.00 123.50 189.00 132.50 288.00 202.00 293.00 206.00 486.00 341.00
110 183.00 128.50 204.00 143.00 361.00 253.00 346.00 243.00 608.00 426.00
120 193.00 135.50 253.00 177.50 423.00 297.00 422.00 296.00 618.00 433.00
130 265.00 185.50 545.00 382.00 504.00 353.00 824.00 577.00
140 298.00 209.00 584.00 409.00 584.00 409.00 927.00 649.00
150 318.00 223.00 769.00 539.00 705.00 494.00 978.00 685.00
160 422.00 296.00 959.00 672.00 988.00 692.00 1‘173.00 822.00
180 569.00 399.00 1‘103.00 773.00 1‘431.00 1‘002.00
200 1‘294.00 906.00 1‘687.00 1‘181.00
220 2‘306.00 1‘615.00
240 2‘670.00 1‘869.00
260 3‘182.00 2‘228.00
280 3‘574.00 2‘502.00

100 100 100 50 25 25 25
50 25 10

UI
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d M 20 M 24 M 27 M 30
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000
L mm
60 839.00 588.00
65 660.00 462.00
70 634.00 444.00
75 788.00 552.00
80 677.00 474.00 1‘163.00 815.00 2‘562.00 1‘794.00
90 722.00 506.00 1‘235.00 865.00 2‘701.00 1‘891.00 3‘292.00 2‘305.00
100 804.00 563.00 1‘286.00 901.00 2‘786.00 1‘951.00 3‘588.00 2‘512.00
110 865.00 606.00 1‘712.00 1‘199.00 3‘128.00 2‘190.00 3‘840.00 2‘688.00
120 958.00 671.00 1‘541.00 1‘079.00 3‘532.00 2‘473.00 4‘079.00 2‘856.00
130 1‘204.00 843.00 1‘910.00 1‘337.00 3‘728.00 2‘610.00 4‘292.00 3‘005.00
140 1‘235.00 865.00 2‘083.00 1‘459.00 3‘911.00 2‘738.00 4‘501.00 3‘151.00
150 1‘398.00 979.00 2‘344.00 1‘641.00 3‘994.00 2‘796.00 4‘782.00 3‘348.00
160 1‘706.00 1‘195.00 2‘977.00 2‘084.00 6‘124.00 4‘287.00
180 1‘994.00 1‘396.00 3‘144.00 2‘201.00
200 2‘330.00 1‘631.00 3‘173.00 2‘222.00

10 10 1 1

* Schlüsselweite nach ISO-Norm 
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO 
¹ Norme remplacée par la norme ISO

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Sechskantschrauben A4 Vis à tête six pans A4 770.124

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A4
 

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A4
 
- mit Schaft - Vis partiellement filetée

d M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16 M 20 M 24
s mm 8 10 13 17/*16 19/*18 22/*21 24 30 36
k mm 3.5 4 5.3 6.4 7.5 8.8 10 12.5 15
b L <= 125 16 18 22 26 30 34 38 46 54
b L > 125 <= 200 - 24 28 32 36 40 44 52 60
b L > 200 73

d M 27 M 30
s mm 41 46
k mm 17 18.7
b L <= 125 60 66
b L > 125 <= 200 66 72
b L > 200

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
30 45.00 31.50 56.30 39.50
35 49.30 34.60 62.40 43.70 95.00 66.50
40 51.60 36.20 67.90 47.60 107.00 74.90 184.00 129.00 272.00 190.50
45 62.10 43.50 63.10 44.20 105.00 73.50 184.00 129.00 238.00 167.00
50 66.70 46.70 66.70 46.70 114.00 79.80 190.00 133.00 254.00 178.00 554.00 388.00
55 85.80 60.10 124.00 86.80 224.00 157.00 291.00 204.00 598.00 419.00
60 115.00 80.50 97.10 68.00 127.00 88.90 222.00 155.50 313.00 220.00 609.00 427.00 598.00 419.00
65 126.00 88.20 146.00 102.50 239.00 167.50 322.00 226.00 633.00 444.00
70 142.00 99.40 137.00 95.90 165.00 115.50 248.00 174.00 371.00 260.00 661.00 463.00 646.00 453.00
75 220.00 154.00 352.00 247.00 708.00 496.00
80 165.00 115.50 148.00 104.00 245.00 171.50 327.00 229.00 408.00 286.00 738.00 517.00 726.00 509.00
90 173.00 121.50 290.00 203.00 413.00 290.00 455.00 319.00 791.00 554.00
100 190.00 133.00 360.00 252.00 483.00 339.00 526.00 369.00 863.00 605.00 952.00 667.00
110 453.00 318.00 595.00 417.00 655.00 459.00 1‘350.00 945.00 995.00 697.00
120 341.00 239.00 453.00 318.00 745.00 522.00 823.00 577.00 1‘435.00 1‘005.00 1‘081.00 757.00
130 533.00 374.00 803.00 563.00 937.00 656.00 1‘369.00 959.00
140 577.00 404.00 1‘085.00 760.00 1‘172.00 821.00 1‘597.00 1‘118.00
150 616.00 432.00 1‘172.00 821.00 1‘330.00 931.00 1‘555.00 1‘089.00
160 861.00 603.00 1‘312.00 919.00 1‘487.00 1‘041.00 2‘105.00 1‘474.00
180 1‘724.00 1‘207.00 2‘646.00 1‘853.00
200 1‘894.00 1‘326.00 2‘760.00 1‘932.00

100 100 100 50 25 25 25
50 25 10

UI
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d M 20 M 24 M 27 M 30
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000
L mm
65 1‘201.00 841.00
70 1‘083.00 759.00
75 1‘078.00 755.00
80 1‘029.00 721.00 2‘127.00 1‘489.00 3‘659.00 2‘562.00
90 1‘220.00 854.00 2‘203.00 1‘543.00 3‘911.00 2‘738.00 3‘251.00 2‘276.00
100 1‘417.00 992.00 2‘314.00 1‘620.00 4‘162.00 2‘914.00 3‘551.00 2‘486.00
110 1‘549.00 1‘085.00 2‘477.00 1‘734.00 3‘801.00 2‘661.00
120 1‘520.00 1‘064.00 2‘688.00 1‘882.00 4‘542.00 3‘180.00 4‘038.00 2‘827.00
130 1‘800.00 1‘260.00 3‘077.00 2‘154.00
140 2‘390.00 1‘673.00 3‘164.00 2‘215.00 5‘171.00 3‘620.00 4‘452.00 3‘117.00
150 2‘458.00 1‘721.00 3‘426.00 2‘399.00 4‘725.00 3‘308.00
160 3‘000.00 2‘100.00 3‘589.00 2‘513.00
180 3‘500.00 2‘450.00 4‘026.00 2‘819.00
200 3‘749.00 2‘625.00 4‘551.00 3‘186.00
220 6‘256.00 4‘380.00

10 10 10 1

* Schlüsselweite nach ISO-Norm 
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO 
¹ Norme remplacée par la norme ISO

Sechskantmuttern A2 0,8 d Écrou six pans A2 0,8 d 774.102

• DIN 934
• ISO ~4032
• INOX A2 
 

• DIN 934
• ISO ~4032
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m mm Verpackung 
Emballage

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

774.102.100 M 2 4 1.6 100 19.30 13.60
774.102.110 M 2.5 5 2 100 11.40 8.00
774.102.120 M 3 5.5 2.4 100 6.80 4.80
774.102.121 M 3 5.5 2.4 1000 IP 4.70 4.00
774.102.125 M 3.5 6 2.8 100 15.70 11.00
774.102.130 M 4 7 3.2 100 6.20 4.35
774.102.131 M 4 7 3.2 1000 IP 4.20 3.60
774.102.140 M 5 8 4 100 7.20 5.05
774.102.141 M 5 8 4 1000 IP 4.90 4.20
774.102.150 M 6 10 5 100 8.80 6.20
774.102.151 M 6 10 5 1000 IP 6.10 5.20
774.102.160 M 8 13 6.5 100 18.80 13.20
774.102.161 M 8 13 6.5 500 IP 12.90 11.00
774.102.170 M 10 17 8 100 33.80 23.70
774.102.171 M 10 17 8 200 IP 23.30 19.80
774.102.180 M 12 19 10 100 50.30 35.30
774.102.190 M 14 22 11 100 90.10 63.10
774.102.200 M 16 24 13 50 94.10 65.90
774.102.210 M 18 27 15 50 227.00 159.00
774.102.220 M 20 30 16 50 226.00 158.50
774.102.230 M 22 32 18 50 315.00 221.00
774.102.240 M 24 36 19 50 433.00 304.00
774.102.250 M 27 41 22 25 751.00 526.00
774.102.260 M 30 46 24 25 1‘004.00 703.00
774.102.270 M 33 50 26 1 1‘382.00 968.00
774.102.280 M 36 55 29 1 1‘577.00 1‘104.00

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Sechskantmuttern A4 0,8 d Écrou six pans A4 0,8 d 774.104

• DIN 934
• ISO ~4032
• INOX A4
 

• DIN 934
• ISO ~4032
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m Verpackung 
Emballage

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

774.104.100 M 2 4 1.6 100 32.90 23.10
774.104.110 M 2.5 5 2 100 27.40 19.20
774.104.120 M 3 5.5 2.4 100 9.60 6.75
774.104.130 M 4 7 3.2 100 9.50 6.65
774.104.135 M 4 7 3.2 1000 IP 5.90 5.05
774.104.140 M 5 8 4 100 10.90 7.65
774.104.145 M 5 8 4 1000 IP 7.00 5.95
774.104.150 M 6 10 5 100 16.90 11.90
774.104.160 M 8 13 6.5 100 27.10 19.00
774.104.170 M 10 17 8 100 54.60 38.30
774.104.180 M 12 19 10 100 73.80 51.70
774.104.190 M 14 22 11 100 150.00 105.00
774.104.200 M 16 24 13 50 160.00 112.00
774.104.210 M 18 27 15 50 424.00 297.00
774.104.220 M 20 30 16 50 388.00
774.104.230 M 22 32 18 50 617.00 432.00
774.104.240 M 24 36 19 50 702.00
774.104.250 M 27 41 22 25 1‘002.00 702.00
774.104.260 M 30 46 24 25 1‘743.00 1‘221.00
774.104.270 M 33 50 26 1 2‘278.00 1‘595.00
774.104.280 M 36 55 29 1 2‘618.00 1‘833.00

Unterlagscheiben A2 Rondelle A2 774.302

• DIN 125 A
• ISO 7089
• INOX A2 
 

• DIN 125 A
• ISO 7089
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

Ø d1 mm d2 mm h mm Verpackung 
Emballage

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

774.302.090 M 1.6 1.7 4 0.3 100 5.80 4.10
774.302.100 M 2 2.2 5 0.3 100 3.60 2.55
774.302.110 M 2.5 2.7 6 0.5 100 3.60 2.55
774.302.120 M 3 3.2 7 0.5 100 3.60 2.55
774.302.121 3.2 7 0.5 1000 IP 2.10 1.79
774.302.125 M 3.5 3.5 8 0.5 100 4.40 3.10
774.302.130 M 4 4.3 9 0.8 100 3.60 2.55
774.302.131 4.3 9 0.8 1000 IP 2.40 2.05
774.302.140 M 5 5.3 10 1 100 4.30 3.05
774.302.141 5.3 10 1 1000 IP 2.70 2.30
774.302.150 M 6 6.4 12 1.6 100 7.60 5.35
774.302.151 6.4 12 1.6 1000 IP 4.90 4.20
774.302.155 M 7 7.4 14 1.6 100 16.00 11.20
774.302.160 M 8 8.4 16 1.6 100 11.30 7.95
774.302.161 8.4 16 1.6 500 IP 7.90 6.75
774.302.170 M 10 10.5 20 2 100 19.40 13.60
774.302.171 10.5 20 2 500 IP 12.10 10.30
774.302.180 M 12 13 24 2.5 100 29.20 20.50
774.302.181 13 24 2.5 200 IP 18.20 15.50
774.302.190 M 14 15 28 2.5 100 50.80 35.60
774.302.200 M 16 17 30 3 100 51.30 36.00
774.302.210 M 18 19 34 3 100 80.50 56.40
774.302.220 M 20 21 37 3 100 76.10 53.30
774.302.230 M 22 23 39 3 50 92.90 65.10
774.302.240 M 24 25 44 4 50 140.00 98.00
774.302.250 M 27 28 50 4 50 239.00 167.50
774.302.260 M 30 31 56 4 50 250.00 175.00

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Unterlagscheiben A4 Rondelle A4 774.304

• DIN 125 A
• ISO 7089
• INOX A4
 

• DIN 125 A
• ISO 7089
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

Ø d1 mm d2 mm h mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

774.304.100 M 2 2.2 5 0.3 100 6.50 4.55
774.304.110 M 2.5 2.7 6.5 0.5 100 6.50 4.55
774.304.120 M 3 3.2 7 0.5 100 3.80 2.70
774.304.130 M 4 4.3 9 0.8 100 4.30 3.05
774.304.140 M 5 5.3 10 1 100 4.70 3.30
774.304.150 M 6 6.4 12 1.6 100 8.00 5.60
774.304.160 M 8 8.4 16 1.6 100 16.00 11.20
774.304.170 M 10 10.5 20 2 100 30.40 21.30
774.304.180 M 12 13 24 2.5 100 50.80 35.60
774.304.190 M 14 15 28 2.5 100 70.90 49.70
774.304.200 M 16 17 30 3 100 75.10 52.60
774.304.210 M 18 19 34 3 100 109.00 76.30
774.304.220 M 20 21 37 3 100 157.00 110.00
774.304.230 M 22 23 39 3 50 254.00 178.00
774.304.240 M 24 25 44 4 50 290.00 203.00
774.304.250 M 27 28 50 4 50 532.00 373.00
774.304.260 M 30 31 56 4 50 605.00 424.00
774.304.270 M 33 34 60 5 25 641.00 449.00
774.304.280 M 36 37 66 5 25 760.00 532.00

Kragenhülsen Douille à collerette 366.505

• Polyamide
 

• Polyamid
 
- aus glasfaserverstärktem Kunststoff - En plastique renforcé de fibres de verre

Art. Nr.
No d’art.

d d1 mm d2 mm d3 mm h1 mm h2 mm h3 mm CHF/Stk
CHF/pce

366.505.110 M 8 8 9.4 16 2.5 4.5 7 4.50
366.505.120 M 10 10 11.4 20 2.5 4.5 7 4.10
366.505.130 M 12 12 13.6 24 2.5 5 7.5 4.45
366.505.150 M 16 16 17.6 30 3 7 10 5.40
366.505.170 M 20 20 21.6 38 3.5 16.5 20 6.35
366.505.190 M 24 24 25.6 45 4 18 22 7.60
366.505.200 M 27 27 29 52 4.5 22.5 27 10.40

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Flanschdichtungen Joint pour brides 576.660

- asbestfrei
- HD 300
- grün
- für Wasser und Gas

- Sans amiante
- HD 300
- Couleur: vert
- Pour eau et gaz

- Temperaturbeständigkeit bis ........................................... + 300 °C - Résistance à la chaleur jusqu’à ...................................... + 300 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar D mm d mm s mm CHF/Stk
CHF/pce

576.660.100 10 6 38 18 2 0.53
576.660.110 10-40 45 18 2 0.67
576.660.120 15 6 43 22 2 0.67
576.660.130 10-40 50 22 2 0.79
576.660.140 20 6 53 28 2 0.93
576.660.150 10-40 60 28 2 0.93
576.660.160 25 6 63 35 2 1.06
576.660.170 10-40 70 35 2 1.32
576.660.180 32 6 75 43 2 1.46
576.660.190 10-40 82 43 2 1.59
576.660.200 40 6 85 49 2 1.73
576.660.210 10-40 92 49 2 1.85
576.660.220 50 6 95 61 2 1.99
576.660.230 10-40 107 61 2 2.55
576.660.240 65 6 115 77 2 2.80
576.660.250 10-40 127 77 2 3.20
576.660.260 80 6 132 90 2 3.70
576.660.270 10-40 142 90 2 4.15
576.660.280 100 6 152 115 2 4.65
576.660.290 10-16 162 115 2 4.90
576.660.300 25-40 168 115 2 5.20
576.660.310 125 6 182 141 2 5.85
576.660.320 10-16 192 141 2 6.65
576.660.330 25-40 195 141 2 7.05
576.660.340 150 6 207 169 2 7.15
576.660.350 10-16 218 169 2 7.85
576.660.360 25-40 225 169 2 8.35
576.660.370 200 6 262 220 2 10.90
576.660.380 10-16 273 220 2 11.90
576.660.390 25 285 220 2 12.10
576.660.400 40 292 220 2 12.70
576.660.410 250 6 318 274 2 13.50
576.660.420 10 328 274 2 13.80
576.660.430 16 330 274 2 14.10
576.660.440 25 342 274 2 16.90
576.660.450 40 353 274 2 17.60
576.660.460 300 6 373 325 2 18.40
576.660.470 10 378 325 2 18.70
576.660.480 16 385 325 2 19.80
576.660.490 25 402 325 2 21.20
576.660.500 40 418 325 2 22.10
576.660.510 350 6 423 369 2 23.30
576.660.520 10 438 369 2 25.40
576.660.530 16 445 369 2 26.50
576.660.540 25 458 369 2 27.60
576.660.550 40 475 369 2 29.70
576.660.560 400 6 473 420 2 27.80
576.660.570 10 490 420 2 28.90
576.660.580 16 497 420 2 29.80
576.660.590 25 515 420 2 31.80
576.660.600 40 547 420 2 35.80
576.660.610 500 6 578 510 2 40.80
576.660.620 10 595 510 2 42.80
576.660.630 16 618 510 2 42.40
576.660.640 25 625 510 2 43.60
576.660.650 40 628 510 2 44.50
576.660.660 600 6 680 612 2 51.90
576.660.670 10 695 612 2 53.80
576.660.680 16 735 612 2 59.30
576.660.690 25 730 612 2 58.40
576.660.700 40 745 612 2 60.50

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Lötöle Huile à souder 834.198

• ROXOIL
 

• ROXOIL
 
Verdunstet nach dem Löten restlos und hinterlässt keine 
 Niederschläge

S’évapore complètement après le soudage et ne laisse pas de 
dépôts hygroscopiques corrosifs

Verwendung
für Chromnickelstahlbleche

Applications
Pour les tôles en acier inox

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ccm
Contenu ccm

CHF/Stk
CHF/pce

834.198.100 500 17.60
834.198.120 1000 29.70

Schutzgas-Schweissdraht V2A Fil de soudage sous flux gazeux V2A 834.321

• OERLIKON INERTFIL 308L Si
 

• OERLIKON INERTFIL 308L Si
 
- austenitischer Schweissdraht
- für Betriebstemperaturen bis + 350° C

- Fil de soudage austénitique à basse teneur en carbone
- Pour des températures de service jusqu’à 350° C

Verwendung
für das MIG-Schweissen von Chromnickelstählen mit 19% Cr  
und 9% Ni

Applications
Pour le soudage MIG d’ aciers inox avec 19% Cr et 9% Ni

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

CHF/Rl
CHF/rl

834.321.120 0.8 15 327.85
834.321.140 1.0 15 316.80

Zubehör:
- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten

Accessoires:
- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Schutzgas-Schweissdraht V4A Fil de soudage sous flux gazeux V4A 834.324

• OERLIKON INERTFIL 316L Si
 

• OERLIKON INERTFIL 316L Si
 
- für Betriebstemperaturen bis + 400° C - Pour des températures de service jusqu’à 400° C

Verwendung
austenitischer Schweissdraht für das MIG-Schweissen von 
 Chromnickelstählen mit 19% Cr, 12% Ni und 3% Mo

Applications
Fil de soudage austénitique à basse teneur en carbone pour le 
soudage MIG d’ aciers inox avec 19% Cr, 12% Ni, et 3% Mo

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

CHF/Rl
CHF/rl

834.324.120 0.8 15 389.20
834.324.140 1.0 15 385.95

Zubehör:
- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten

Accessoires:
- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Stabelektroden Électrode 834.750

• OERLIKON SUPRANOX 308 L
 

• OERLIKON SUPRANOX 308 L
 
- rutilumhüllt
- leichter Schlackenabgang
- leichtes Zünden und Wiederzünden

- Enrobé au rutile
- Le laitier s’enlève aisément
- Amorçage et réamorçage faciles

Verwendung
für rostfreien austenitischen CrNi-Stahl/Stahlguss, gutes Benetzen 
der Nahtflanken

Applications
Pour aciers et fontes Cr/Ni austénitiques, bon mouillage des bords 
du cordon

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

834.750.215 2.0 300 340 274.10
834.750.235 2.5 300 190 189.75
834.750.255 3.2 350 120 212.05

Stabelektroden Électrode 834.760

• OERLIKON SUPRANOX 316 L
 

• OERLIKON SUPRANOX 316 L
 
- rutilumhüllt
- leichter Schlackenabgang
- leichtes Zünden und Wiederzünden

- Enrobé au rutile
- Le laitier s’enlève aisément
- Amorçage et réamorçage faciles

Verwendung
für rostfreien austenitischen CrNi-Stahl/Stahlguss, gutes Benetzen 
der Nahtflanken

Applications
Pour aciers et fontes Cr/Ni austénitiques, bon mouillage des bords 
du cordon

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

834.760.215 2.0 300 310 284.65
834.760.235 2.5 300 190 223.35
834.760.255 3.2 350 120 247.35
834.760.260 4.0 350 75 218.20
834.760.265 4.0 350 80 232.45

Reinigungsmittel Produit de nettoyage 691.794

• ESCHOL-SR SUPER
 

• ESCHOL-SR SUPER
 
- zum Beizen und Reinigen von rostbeständigem Edelstahl (auch 

Schweissnähte)
- zähflüssig

- Pour décaper et nettoyer l’inox (aussi les cordons de soudure)
- Consistance visqueuse

Art. Nr.
No d’art.

Kessel kg
Bidon kg

CHF/Kes
CHF/bid

691.794.100 5 299.00

Flanschen Edelstahl rostfrei Brides en acier inoxydable
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.107

• POLYFIX Type 11.3
• INOX A4
 

• POLYFIX Typ 11.3
• INOX A4
 
- ohne Isolation
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Sans isolation
- Sans manchon
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.107.100 17- 20 1/2" + M 10 27 x 2 5623 12.35
560.107.110 21- 25 1/2 1/2" + M 10 27 x 2 5073 12.35
560.107.120 26- 31 3/4 1/2" + M 10 27 x 2 5074 12.60
560.107.130 32- 36 1 1/2" + M 10 27 x 2 5075 12.85
560.107.140 37- 40 1/2" + M 10 27 x 2 5076 12.95
560.107.150 41- 46 11/4 1/2" + M 10 27 x 2 5077 13.20
560.107.160 47- 52 11/2 1/2" + M 10 27 x 2 5078 13.80
560.107.170 53- 58 1/2" + M 10 27 x 2 5079 14.95
560.107.180 59- 63 2 1/2" + M 10 27 x 2 5080 15.20
560.107.190 64- 67 1/2" + M 10 27 x 2 5081 15.30
560.107.200 70- 73 1/2" + M 10 27 x 2 5082 15.55
560.107.210 74- 79 21/2 1/2" + M 10 31 x 2 5083 16.55
560.107.220 80- 86 1/2" + M 10 31 x 2 5084 16.65
560.107.230 87- 92 3 1/2" + M 10 31 x 2 5085 16.95
560.107.240 93- 99 1/2" + M 10 31 x 2 5086 17.25
560.107.250 100-105 1/2" + M 10 31 x 2 5087 17.60
560.107.260 106-111 1/2" + M 10 31 x 2 5088 17.75
560.107.270 112-117 4 1/2" + M 10 31 x 2 5089 18.00
560.107.280 118-123 1/2" + M 10 31 x 2 5090 18.30
560.107.290 124-129 1/2" + M 10 31 x 2 5091 18.40
560.107.300 130-136 1/2" + M 10 31 x 2 5092 18.80
560.107.400 137-143 5 3/4" + M 12 38 x 2.5 5093 26.40
560.107.410 144-149 3/4" + M 12 38 x 2.5 5094 26.80
560.107.420 150-156 3/4" + M 12 38 x 2.5 5095 27.20
560.107.430 157-163 3/4" + M 12 38 x 2.5 5096 27.80
560.107.440 164-169 6 3/4" + M 12 38 x 2.5 5097 28.05
560.107.450 170-175 3/4" + M 12 38 x 2.5 5098 28.40
560.107.460 176-182 3/4" + M 12 38 x 2.5 5099 28.85
560.107.470 183-188 3/4" + M 12 38 x 2.5 5100 29.20
560.107.480 189-191 3/4" + M 12 38 x 2.5 5625 29.45
560.107.490 192-198 3/4" + M 12 38 x 2.5 5101 29.65
560.107.500 199-205 3/4" + M 12 38 x 2.5 5102 30.25
560.107.510 206-212 3/4" + M 12 38 x 2.5 5103 30.65
560.107.520 213-219 8 3/4" + M 12 38 x 2.5 5104 31.00
560.107.530 220-225 3/4" + M 12 38 x 2.5 5420 31.45
560.107.540 226-232 3/4" + M 12 38 x 2.5 5105 31.85
560.107.550 233-238 3/4" + M 12 38 x 2.5 5106 32.25
560.107.560 239-245 3/4" + M 12 38 x 2.5 5627 32.85
560.107.570 246-252 3/4" + M 12 38 x 2.5 5107 33.45

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.108

• POLYFIX Type 11.3
• INOX A4
 

• POLYFIX Typ 11.3
• INOX A4
 
- mit Gummieinlage
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec garniture en caoutchouc
- Sans manchon
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.108.100 10- 13 1/2" + M 10 27 x 2 5162 14.30
560.108.110 14- 18 3/8 1/2" + M 10 27 x 2 5163 15.15
560.108.120 19- 22 1/2 1/2" + M 10 27 x 2 5164 15.20
560.108.130 23- 28 3/4 1/2" + M 10 27 x 2 5165 15.65
560.108.140 29- 34 1 1/2" + M 10 27 x 2 5166 15.85
560.108.150 35- 40 1/2" + M 10 27 x 2 5167 16.25
560.108.160 41- 45 11/4 1/2" + M 10 27 x 2 5168 16.65
560.108.170 46- 50 11/2 1/2" + M 10 27 x 2 5169 16.85
560.108.180 51- 55 1/2" + M 10 27 x 2 5170 18.55
560.108.190 56- 61 2 1/2" + M 10 31 x 2 5171 20.30
560.108.200 62- 68 1/2" + M 10 31 x 2 5172 20.60
560.108.210 69- 74 1/2" + M 10 31 x 2 5173 21.00
560.108.220 75- 81 21/2 1/2" + M 10 31 x 2 5174 21.55
560.108.230 82- 87 1/2" + M 10 31 x 2 5175 22.10
560.108.240 88- 93 3 1/2" + M 10 31 x 2 5176 22.40
560.108.250 94- 99 1/2" + M 10 31 x 2 5177 22.90
560.108.260 100-105 1/2" + M 10 31 x 2 5178 23.35
560.108.270 106-111 1/2" + M 10 31 x 2 5179 23.70
560.108.280 112-118 4 1/2" + M 10 31 x 2 5180 24.20
560.108.410 126-131 3/4" + M 12 38 x 2.5 5182 36.35
560.108.430 139-145 5 3/4" + M 12 38 x 2.5 5184 37.30
560.108.450 152-157 3/4" + M 12 38 x 2.5 5186 38.45
560.108.470 165-170 6 3/4" + M 12 38 x 2.5 5188 39.85
560.108.530 202-207 3/4" + M 12 38 x 2.5 5424 43.65
560.108.550 215-220 8 3/4" + M 12 38 x 2.5 5194 44.85

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.135

• MINIFIX Type 11.4
• INOX A4
 

• MINIFIX Typ 11.4
• INOX A4
 
- ohne Gummieinlage
- Edelstahl rostfrei

- Sans isolation
- Acier inoxydable

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm - Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.135.100 12- 15 1/4 M 8 + M 10 5010 9.70
560.135.110 16- 19 3/8 M 8 + M 10 5011 9.90
560.135.120 20- 22 1/2 M 8 + M 10 5012 10.00
560.135.130 23- 25 M 8 + M 10 5013 10.50
560.135.140 26- 27 3/4 M 8 + M 10 5014 10.15
560.135.150 28- 31 M 8 + M 10 5015 10.25
560.135.160 32- 34 1 M 8 + M 10 5016 10.40
560.135.170 35- 38 M 8 + M 10 5017 10.50
560.135.180 39- 41 M 8 + M 10 5018 10.65
560.135.190 42- 44 11/4 M 8 + M 10 5633 10.85
560.135.200 45- 47 M 8 + M 10 5019 10.90
560.135.210 48- 51 11/2 M 8 + M 10 5020 11.00
560.135.220 52- 54 M 8 + M 10 5021 11.15
560.135.230 55- 57 M 8 + M 10 5634 11.20
560.135.240 58- 61 2 M 8 + M 10 5895 11.45
560.135.250 62- 64 M 8 + M 10 5022 11.45
560.135.260 65- 70 M 8 + M 10 5023 11.55
560.135.270 71- 75 M 8 + M 10 5024 11.75
560.135.280 76- 81 21/2 M 8 + M 10 5025 11.95
560.135.290 82- 88 M 8 + M 10 5026 12.20
560.135.300 89- 94 3 M 8 + M 10 5027 12.40
560.135.310 95-101 M 8 + M 10 5028 12.65
560.135.320 102-106 M 8 + M 10 5029 12.90
560.135.330 107-112 M 8 + M 10 5030 13.05
560.135.340 113-118 4 M 8 + M 10 5031 13.25
560.135.350 129-132 M 8 + M 10 5854 14.85
560.135.360 153-157 M 8 + M 10 5855 15.60

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.136

• MINIFIX Type 11.4
• INOX A4
 

• MINIFIX Typ 11.4
• INOX A4
 
- mit Gummieinlage
- Edelstahl rostfrei

- Avec garniture en caoutchouc
- Acier inoxydable

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm - Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.136.100 10- 11 M 8 + M 10 5042 10.90
560.136.110 12- 14 1/4 M 8 + M 10 5043 11.05
560.136.120 15- 17 M 8 + M 10 5044 11.20
560.136.130 18- 20 3/8 M 8 + M 10 5045 11.25
560.136.140 21- 22 1/2 M 8 + M 10 5046 11.55
560.136.150 23- 26 M 8 + M 10 5047 11.55
560.136.160 27- 29 3/4 M 8 + M 10 5048 11.75
560.136.170 30- 33 M 8 + M 10 5049 11.90
560.136.180 34- 37 1 M 8 + M 10 5050 12.00
560.136.190 38- 40 M 8 + M 10 5635 12.55
560.136.200 41- 43 11/4 M 8 + M 10 5051 12.55
560.136.210 44- 46 M 8 + M 10 5052 12.75
560.136.220 47- 49 11/2 M 8 + M 10 5053 12.90
560.136.230 50- 52 M 8 + M 10 5636 13.10
560.136.240 53- 56 M 8 + M 10 5896 13.35
560.136.250 57- 59 M 8 + M 10 5054 13.35
560.136.260 60- 65 2 M 8 + M 10 5055 13.70
560.136.270 66- 71 M 8 + M 10 5056 14.00
560.136.280 72- 76 21/2 M 8 + M 10 5057 14.00
560.136.290 77- 83 M 8 + M 10 5058 14.25
560.136.300 84- 89 3 M 8 + M 10 5059 14.60
560.136.310 90- 96 M 8 + M 10 5060 14.90
560.136.320 97-101 M 8 + M 10 5061 15.20
560.136.330 102-107 M 8 + M 10 5062 15.40
560.136.340 108-113 M 8 + M 10 5063 15.65
560.136.350 124-127 M 8 + M 10 5856 18.80
560.136.360 148-152 M 8 + M 10 5857 19.75

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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PE-Rohrschellen Collier de fixation pour tube en PE 560.165

• POLYFIX Type 11.18
• INOX A4
 

• POLYFIX Typ 11.18
• INOX A4
 
- mit EVA-Isolation
- mit Gleitschutz
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec isolation EVA
- Protection de glissement
- Sans manchon
- Acier inoxydable

- Anschlussgewinde .....................................................M 10 + 1/2"
- Materialstärke ........................................................... 27 x 2.0 mm

- Raccord .......................................................................M 10 + 1/2"
- Épaisseur matériau.................................................... 27 x 2.0 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.165.100 40 6461 14.60
560.165.110 50 6462 16.25
560.165.120 56 6463 16.65
560.165.130 63 6464 16.90
560.165.140 75 6465 18.05
560.165.150 90 6466 18.90
560.165.160 110 6467 19.85
560.165.170 125 6468 20.45
560.165.180 160 6469 30.40

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.168

• POLYFIX - ECO Type 11.17
• INOX A4
 

• POLYFIX - ECO Typ 11.17
• INOX A4
 
- isoliert
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec isolation
- Sans manchon
- Acier inoxydable

- Anschlussgewinde ......................................................M10 + 1/2"
- Materialstärke .............................................................. 27 x 2 mm

- Raccord ........................................................................M10 + 1/2"
- Épaisseur matériau....................................................... 27 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.168.100 14-18 1/4 - 3/8 6296 13.65
560.168.110 20-25 1/2 6297 13.95
560.168.120 26-31 3/4 6298 13.95
560.168.130 32-36 1 6299 14.15
560.168.140 37-40 6300 14.25
560.168.150 42-46 11/4 6301 15.15
560.168.160 48-52 11/2 6302 15.90
560.168.170 54-57 6303 15.90
560.168.180 60-64 2 6304 16.60
560.168.190 68-73 6619 17.10
560.168.200 75-78 21/2 6340 17.40
560.168.210 88-93 3 6362 18.05
560.168.220 105-111 6363 19.00
560.168.230 112-118 4 6364 19.85

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Einlegegarnituren Garniture intérieure 560.190

• SCHÄNIS
• INOX
 

• SCHÄNIS
• INOX
 
- für Fixpunkt-Rohrschellen
- zu Kunststoffrohre
- Edelstahl rostfrei

- Pour colliers point fixe
- Pour tuyaux en plastique
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Rohr-Aussen Ø mm
Ø ext. du tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Pr
CHF/pre

560.190.100 40 25 360.845 3.10
560.190.110 50 25 361.845 3.10
560.190.120 56 25 363.845 3.30
560.190.130 63 25 364.845 3.70
560.190.140 75 25 365.845 3.90
560.190.150 90 25 366.845 4.20
560.190.160 110 25 367.845 4.95
560.190.170 125 12 368.845 5.55
560.190.180 160 12 369.845 6.45

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.209

• 1.4435
 

• 1.4435
 
- Edelstahl rostfrei
- INOX A4

- Acier inoxydable
- Inox A4

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.209.100 3/8" 80 x 30 x 3 112771 10.70
560.209.105 1/2" 80 x 30 x 3 112695 8.95
560.209.110 120 x 40 x 4 112673 14.60
560.209.120 3/4" 120 x 40 x 4 112728 16.30
560.209.145 M8/M10 80 x 30 x 3 112606 9.00
560.209.155 120 x 40 x 4 112600 15.00

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.211

• PIPEX Type 11.5
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.5
• INOX A4
 
- mit angeschweisster Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec manchon soudé
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Muffe "/mm
Manchon "/mm

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.211.100 M  8 100 x 40 x 4 6169 15.60
560.211.110 M 10 100 x 40 x 4 6170 15.70
560.211.120 M 12 100 x 40 x 4 6171 15.80
560.211.130 1/2" 100 x 40 x 4 4856 15.60
560.211.140 3/4" 100 x 40 x 4 5724 19.85
560.211.150 1" 130 x 60 x 5 5725 22.55

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Grundplatten Plaque de base 560.236

• PIPEX Type 11.8
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.8
• INOX A4
 
- rund
- ohne Löcher
- Edelstahl rostfrei

- Forme ronde
- Sans trous
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.236.100 M 10 5749 9.55
560.236.110 M 12 5750 15.10
560.236.120 1/2" 4857 14.10
560.236.130 3/4" 5748 25.25

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.237

• PIPEX Type 11.6
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.6
• INOX A4
 
- mit eingepresster Mutter
- Edelstahl rostfrei

- Avec écrou serti
- Acier inoxydable

- Abmessung ..........................................................100 x 40 x 4 mm - Dimensions ..........................................................100 x 40 x 4 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.237.100 1/2" / M 10 5726 11.90
560.237.120 3/4" / M 12 5727 14.35
560.237.200 1/2" 5728 16.95
560.237.210 3/4" 5729 24.50

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.238

• PIPEX Type 11.7
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.7
• INOX A4
 
- mit genieteter Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec manchon rivé
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.238.100 M  8 - M 10 33 48 2 11 70 8 x 10 6780 8.00
560.238.120 M 10 - 1/2" 33 48 2 11 70 8 x 13 5755 9.30

Muffen Manchon 560.251

• PIPEX
• INOX A4
 

• PIPEX
• INOX A4
 
- mit Zollgewinde
- Edelstahl rostfrei

- Filetage en pouces
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

560.251.100 1/2" 5418 4.55
560.251.120 3/4" 5419 9.10

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Gewinderohre Tube taraudé 560.241

• INOX A4
 

• INOX A4
 
- mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage femelle
- Acier inoxydable

- Länge .............................................................................. 1000 mm - Longueur ......................................................................... 1000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

560.241.100 1/2" 93.10
560.241.120 3/4" 120.00

Gewinderohre Tube fileté 560.243

• 1.4404
 

• 1.4404
 
- mit Aussengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

560.243.090 3/8" 1000 102.00
560.243.100 2000 199.00
560.243.110 1/2" 1000 102.00
560.243.120 2000 199.00
560.243.130 3/4" 1000 125.00
560.243.140 2000 250.00

Gewindestangen A2 Tige filetée A2 772.802

• DIN 975
• INOX A2 
 

• DIN 975
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.802.100 M 2 1000 14.30 12.20
772.802.110 M 2.5 1000 15.00 12.80
772.802.120 M 3 1000 4.10 3.50
772.802.130 M 4 1000 4.70 4.00
772.802.140 M 5 1000 4.80 4.10
772.802.150 M 6 1000 5.80 4.95
772.802.160 M 8 1000 8.50 7.25
772.802.170 M 10 1000 11.70 9.95
772.802.180 M 12 1000 17.50 14.90
772.802.190 M 14 1000 23.10 19.70
772.802.200 M 16 1000 30.80 26.20
772.802.210 M 18 1000 40.30 34.30
772.802.220 M 20 1000 45.20 38.50
772.802.230 M 22 1000 62.30 53.00
772.802.240 M 24 1000 60.30 51.30
772.802.250 M 27 1000 134.00 114.00
772.802.260 M 30 1000 116.00 98.60
772.802.280 M 36 1000 226.00 192.50

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Gewindestangen A4 Tige filetée A4 772.804

• DIN 975
• INOX A4
 

• DIN 975
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.804.100 M 2 1000 38.40 32.70
772.804.110 M 2.5 1000 31.70 27.00
772.804.120 M 3 1000 8.10 6.90
772.804.130 M 4 1000 7.00 5.95
772.804.140 M 5 1000 7.90 6.75
772.804.150 M 6 1000 8.60 7.35
772.804.160 M 8 1000 14.40 12.30
772.804.170 M 10 1000 19.00 16.20
772.804.180 M 12 1000 28.10 23.90
772.804.190 M 14 1000 42.10 35.80
772.804.200 M 16 1000 52.60 44.80
772.804.210 M 18 1000 77.00 65.50
772.804.220 M 20 1000 83.80 71.30
772.804.230 M 22 1000 118.00 100.50
772.804.240 M 24 1000 137.00 116.50
772.804.250 M 27 1000 189.00 161.00
772.804.260 M 30 1000 231.00 196.50
772.804.270 M 33 1000 280.00 238.00
772.804.280 M 36 1000 329.00 280.00

Gewindestangen A2 Tige filetée A2 772.822

• DIN 975
• INOX A2 
 

• DIN 975
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.822.140 M 5 2000 9.10 7.75
772.822.150 M 6 2000 10.60 9.05
772.822.160 M 8 2000 14.60 12.50
772.822.170 M 10 2000 21.30 18.10
772.822.180 M 12 2000 28.50 24.30
772.822.200 M 16 2000 42.50 36.20
772.822.220 M 20 2000 88.60 75.40
772.822.240 M 24 2000 111.00 94.40

Gewindestangen A4 Tige filetée A4 772.820

• DIN 975
• INOX A4
 

• DIN 975
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.820.120 M 6 2000 21.40 18.20
772.820.130 M 8 2000 28.40 24.20
772.820.140 M 10 2000 47.70 40.60
772.820.150 M 12 2000 67.10 57.10
772.820.160 M 16 2000 130.00 110.50
772.820.180 M 20 2000 190.00 161.50
772.820.190 M 24 2000 190.00 161.50

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Sechskant-Langmuttern A2 3 d Écrou six pans long A2 3 d 774.164

• DIN 6334
• INOX A2 
 

• DIN 6334
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m e mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

774.164.150 M 6 10 18 11 100 382.00 268.00
774.164.160 M 8 13 24 15 100 444.00 311.00
774.164.170 M 10 17 30 19.6 100 676.00 474.00
774.164.180 M 12 19 36 21.9 50 937.00 656.00
774.164.200 M 16 24 48 27.7 25 1’466.00 1’027.00
774.164.220 M 20 30 60 32.95 25 2’121.00 1’485.00

Sechskant-Langmuttern A4 3 d Écrou six pans long A4 3 d 774.165

• DIN 6334
• INOX A4
 

• DIN 6334
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m e mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

774.165.080 M 5 8 15 9 100 662.00 464.00
774.165.100 M 6 10 18 11 100 519.00 364.00
774.165.110 M 8 13 24 15 100 604.00 423.00
774.165.120 M 10 17 30 19.6 100 871.00 610.00
774.165.130 M 12 19 36 21.9 50 1‘090.00 763.00
774.165.140 M 16 24 48 27.7 50 1‘963.00 1‘375.00
774.165.150 M 20 30 60 32.95 25 3‘393.00 2‘376.00
774.165.160 M 24 36 72 39.55 10 6‘132.00 4‘293.00

Rohrschellen Edelstahl rostfrei Colliers pour tubes, en acier inox
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.100

- mit Zollmuffe
- verzinkt

- Avec manchon en pouces
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.100.100 16-18 3/8" 17.2 30 x 2 3/8" 5321.00 2.85
560.100.110 19-23 1/2" 21.3 30 x 2 3/8" 5321.01 3.00
560.100.111 1/2" 21.3 30 x 2 1/2" 5321.02 4.25
560.100.120 25-29 3/4" 26.9 30 x 2 3/8" 5321.03 3.05
560.100.121 3/4" 26.9 30 x 2 1/2" 5321.04 4.35
560.100.130 32-35 1" 33.7 30 x 2 3/8" 5321.05 3.30
560.100.131 1" 33.7 30 x 2 1/2" 5321.06 4.60
560.100.140 36-38 36 mm 36.0 30 x 2 3/8" 5321.07 3.40
560.100.150 40-42 11/4" 42.4 30 x 2 3/8" 5321.09 3.50
560.100.151 11/4" 42.4 30 x 2 1/2" 5321.08 4.85
560.100.170 48-50 11/2" 48.3 30 x 2 1/2" 5321.10 5.35
560.100.180 56-58 57 mm 57.0 30 x 2 1/2" 5321.11 5.35
560.100.190 58-60 2" 60.3 30 x 2 1/2" 5321.12 5.45
560.100.200 63-64 63 mm 63.0 30 x 2 1/2" 5321.13 6.05
560.100.210 68-70 68 mm 68.0 30 x 2 1/2" 5321.14 5.70
560.100.220 74-78 21/2" 76.1 34 x 2 1/2" 5321.15 6.55
560.100.240 89-91 3" 88.9 34 x 2 3/4" 5321.16 7.05
560.100.250 92-97 92 mm 92.0 34 x 2 3/4" 5321.17 7.25
560.100.260 98-102 98 mm 98.0 34 x 2 3/4" 5321.18 7.40
560.100.270 108-110 108 mm 108.0 34 x 2 3/4" 5321.19 7.90
560.100.280 112-114 4" 114.3 34 x 2 3/4" 5321.20 7.95
560.100.290 123-126 125 mm 125.0 34 x 3 3/4" 5321.21 9.05
560.100.300 131-135 133 mm 133.0 34 x 3 3/4" 5321.22 8.50
560.100.310 140-141 5" 139.7 34 x 3 3/4" 5321.23 9.85
560.100.320 150 mm 150.0 34 x 3 3/4" 5321.24 9.95
560.100.330 159-162 159 mm 159.0 34 x 3 3/4" 5321.25 10.10
560.100.340 166-168 6" 168.3 34 x 3 3/4" 5321.26 10.90
560.100.350 200 mm 200.0 34 x 3 3/4" 5321.27 11.50
560.100.370 219-220 8" 219.1 34 x 3 3/4" 5321.28 12.10

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.102

• Fixotec SRS Haevy
 

• Fixotec SRS Haevy
 
- mit Zollmuffe rundumgeschweisst
- ohne Einlage
- promatverzinkt

- Avec manchon en pouces, soudé sur tout le pourtour
- Sans insert
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 30 x 3 mm
- Verpackung .........................................................................10 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 30 x 3 mm
- Emballage ........................................................................... 10 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr
Tube

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.102.010 14-18 3/8" 3/8" 141227 5.75
560.102.020 20-22 1/2" 3/8" 141230 5.85
560.102.030 25-28 3/4" 3/8" 141233 5.95
560.102.040 31-35 1" 3/8" 141235 6.15
560.102.050 40-43 11/4" 3/8" 141236 6.15
560.102.060 14-18 3/8" 1/2" 141251 5.70
560.102.070 20-22 1/2" 1/2" 141252 5.80
560.102.080 25-28 3/4" 1/2" 141254 5.85
560.102.090 31-35 1 1/2" 141255 6.70
560.102.100 40-43 11/4" 1/2" 141256 6.50
560.102.110 48-52 11/2" 1/2" 141257 6.60
560.102.120 58-61 2" 1/2" 141260 6.90
560.102.130 73-78 21/2" 1/2" 141262 7.25
560.102.140 85-90 3" 3/4" 141242 8.95
560.102.145 98-104 3/4" 141244 9.05
560.102.150 108-116 4" 3/4" 141245 9.50
560.102.155 124-130 3/4" 141246 10.60
560.102.180 133-140 5" 3/4" 141247 14.00
560.102.190 160-169 6" 3/4" 141249 14.90
560.102.210 200 3/4" 152663 24.20
560.102.230 219-220 8" 3/4" 152665 25.20

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.103

• POLYFIX Type 2.1
 

• POLYFIX Typ 2.1
 
- ohne Isolation
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Sans isolation
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.103.090 17- 20 3/8 1/2" + M 10 27 x 2.3 4877 2.50
560.103.100 21- 25 1/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 4262 2.50
560.103.110 26- 31 3/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 4211 2.60
560.103.120 32- 36 1 1/2" + M 10 27 x 2.3 3597 2.80
560.103.125 37- 40 1/2" + M 10 27 x 2.3 3598 2.90
560.103.130 41- 46 11/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 3599 3.00
560.103.140 47- 52 11/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 3600 3.15
560.103.145 53- 58 1/2" + M 10 27 x 2.3 3601 3.35
560.103.150 59- 63 2 1/2" + M 10 27 x 2.3 3602 3.45
560.103.155 70- 73 1/2" + M 10 27 x 2.3 3604 4.10
560.103.160 74- 79 21/2 1/2" + M 10 31 x 2.3 3605 4.40
560.103.165 80- 86 1/2" + M 10 31 x 2.3 3606 4.70
560.103.170 87- 92 3 1/2" + M 10 31 x 2.3 3607 4.95
560.103.172 93- 99 1/2" + M 10 31 x 2.3 3608 5.25
560.103.175 100-105 1/2" + M 10 31 x 2.3 3609 5.55
560.103.180 106-111 1/2" + M 10 31 x 2.3 3610 5.85
560.103.190 112-117 4 1/2" + M 10 31 x 2.3 3611 6.05
560.103.195 118-123 1/2" + M 10 31 x 2.3 3612 6.15
560.103.197 124-129 1/2" + M 10 31 x 2.3 3613 6.40
560.103.200 130-136 1/2" + M 10 31 x 2.3 3614 6.70
560.103.210 137-143 5 3/4" + M 12 38 x 2.9 4216 7.65
560.103.230 150-156 3/4" + M 12 38 x 2.9 4219 8.40
560.103.240 157-163 3/4" + M 12 38 x 2.9 4220 8.70
560.103.250 164-169 6 3/4" + M 12 38 x 2.9 4221 8.80
560.103.270 176-182 3/4" + M 12 38 x 2.9 4223 9.10
560.103.300 199-205 3/4" + M 12 38 x 2.9 4226 9.55
560.103.310 206-212 3/4" + M 12 38 x 2.9 4227 9.80
560.103.320 213-219 8 3/4" + M 12 38 x 2.9 4228 9.95
560.103.360 246-252 3/4" + M 12 38 x 2.9 4389 13.40

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.107

• POLYFIX Type 11.3
• INOX A4
 

• POLYFIX Typ 11.3
• INOX A4
 
- ohne Isolation
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Sans isolation
- Sans manchon
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.107.100 17- 20 1/2" + M 10 27 x 2 5623 12.35
560.107.110 21- 25 1/2 1/2" + M 10 27 x 2 5073 12.35
560.107.120 26- 31 3/4 1/2" + M 10 27 x 2 5074 12.60
560.107.130 32- 36 1 1/2" + M 10 27 x 2 5075 12.85
560.107.140 37- 40 1/2" + M 10 27 x 2 5076 12.95
560.107.150 41- 46 11/4 1/2" + M 10 27 x 2 5077 13.20
560.107.160 47- 52 11/2 1/2" + M 10 27 x 2 5078 13.80
560.107.170 53- 58 1/2" + M 10 27 x 2 5079 14.95
560.107.180 59- 63 2 1/2" + M 10 27 x 2 5080 15.20
560.107.190 64- 67 1/2" + M 10 27 x 2 5081 15.30
560.107.200 70- 73 1/2" + M 10 27 x 2 5082 15.55
560.107.210 74- 79 21/2 1/2" + M 10 31 x 2 5083 16.55
560.107.220 80- 86 1/2" + M 10 31 x 2 5084 16.65
560.107.230 87- 92 3 1/2" + M 10 31 x 2 5085 16.95
560.107.240 93- 99 1/2" + M 10 31 x 2 5086 17.25
560.107.250 100-105 1/2" + M 10 31 x 2 5087 17.60
560.107.260 106-111 1/2" + M 10 31 x 2 5088 17.75
560.107.270 112-117 4 1/2" + M 10 31 x 2 5089 18.00
560.107.280 118-123 1/2" + M 10 31 x 2 5090 18.30
560.107.290 124-129 1/2" + M 10 31 x 2 5091 18.40
560.107.300 130-136 1/2" + M 10 31 x 2 5092 18.80
560.107.400 137-143 5 3/4" + M 12 38 x 2.5 5093 26.40
560.107.410 144-149 3/4" + M 12 38 x 2.5 5094 26.80
560.107.420 150-156 3/4" + M 12 38 x 2.5 5095 27.20
560.107.430 157-163 3/4" + M 12 38 x 2.5 5096 27.80
560.107.440 164-169 6 3/4" + M 12 38 x 2.5 5097 28.05
560.107.450 170-175 3/4" + M 12 38 x 2.5 5098 28.40
560.107.460 176-182 3/4" + M 12 38 x 2.5 5099 28.85
560.107.470 183-188 3/4" + M 12 38 x 2.5 5100 29.20
560.107.480 189-191 3/4" + M 12 38 x 2.5 5625 29.45
560.107.490 192-198 3/4" + M 12 38 x 2.5 5101 29.65
560.107.500 199-205 3/4" + M 12 38 x 2.5 5102 30.25
560.107.510 206-212 3/4" + M 12 38 x 2.5 5103 30.65
560.107.520 213-219 8 3/4" + M 12 38 x 2.5 5104 31.00
560.107.530 220-225 3/4" + M 12 38 x 2.5 5420 31.45
560.107.540 226-232 3/4" + M 12 38 x 2.5 5105 31.85
560.107.550 233-238 3/4" + M 12 38 x 2.5 5106 32.25
560.107.560 239-245 3/4" + M 12 38 x 2.5 5627 32.85
560.107.570 246-252 3/4" + M 12 38 x 2.5 5107 33.45

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.110

- mit Zollmuffe
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- verzinkt

- Avec manchon en pouces
- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Muffe
Manchon

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.110.100 16- 20 3/8" 17.2 3/8" 30 x 2 5380.01 4.85
560.110.110 21- 23 1/2" 21.3 3/8" 30 x 2 5380.02 4.85
560.110.111 1/2" 21.3 1/2" 30 x 2 5380.03 5.45
560.110.120 24- 28 3/4" 26.9 3/8" 30 x 2 5380.04 5.45
560.110.121 3/4" 26.9 1/2" 30 x 2 5380.05 6.05
560.110.130 33- 36 1" 33.7 3/8" 30 x 2 5380.06 6.05
560.110.131 1" 33.7 1/2" 30 x 2 5380.07 6.20
560.110.140 37- 40 37 mm 37.0 1/2" 30 x 2 5380.08 6.65
560.110.150 42- 44 11/4" 42.4 1/2" 30 x 2 5380.09 6.65
560.110.170 48- 50 11/2" 48.3 1/2" 30 x 2 5380.10 6.90
560.110.175 54 54 mm 54.0 1/2" 30 x 2 5380.11 7.15
560.110.180 56- 58 57 mm 57.0 1/2" 30 x 2 5380.12 7.15
560.110.190 60 2" 60.3 1/2" 30 x 2 5380.13 7.15
560.110.200 63- 64 63 mm 63.5 1/2" 30 x 2 5380.14 7.90
560.110.210 68- 72 70 mm 70.0 1/2" 34 x 2 5380.15 8.00
560.110.220 74- 78 21/2" 76.1 1/2" 34 x 2 5380.16 8.10
560.110.230 80- 85 80 mm 82.5 3/4" 34 x 2 5380.17 9.35
560.110.240 89- 92 3" 88.9 3/4" 34 x 2 5380.18 9.70
560.110.250 93- 94 93 mm 93.0 3/4" 34 x 2 5380.19 10.30
560.110.260 100-102 102 mm 102.0 3/4" 34 x 2 5380.20 10.60
560.110.270 106-108 106 mm 106.0 3/4" 34 x 3 5380.21 10.90
560.110.280 114-117 4" 114.3 3/4" 34 x 3 5380.22 11.50
560.110.300 125-127 125 mm 125.0 3/4" 34 x 3 5380.23 15.80
560.110.310 133-137 133 mm 133.0 3/4" 34 x 3 5380.24 16.40
560.110.320 139-140 5" 139.7 3/4" 34 x 3 5380.25 16.80
560.110.330 150-152 150 mm 150.0 3/4" 34 x 3 5380.26 17.00
560.110.340 159-160 160 mm 159.0 3/4" 34 x 3 5380.27 17.50
560.110.350 165-168 6" 168.3 3/4" 34 x 3 5380.28 18.90
560.110.360 200 200 mm 200.0 3/4" 34 x 3 5380.29 22.20
560.110.380 219-220 8" 219.1 3/4" 34 x 3 5380.30 24.10

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction



www.d-a.ch 433Debrunner Acifer

6
Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.104

• Fixotec SRS Haevy
 

• Fixotec SRS Haevy
 
- mit Zollmuffe rundumgeschweisst
- mit Einlage
- promatverzinkt

- Avec manchon en pouces, soudé sur tout le pourtour
- Avec garniture
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 30 x 3 mm
- Verpackung .........................................................................10 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 30 x 3 mm
- Emballage ........................................................................... 10 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr
Tube

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.104.100 14-19 3/8" 3/8" 152667 6.85
560.104.110 20-26 1/2" 3/8" 152668 7.00
560.104.120 25-28 3/4" 3/8" 152669 9.25
560.104.130 30-35 1" 3/8" 152670 7.15
560.104.150 14-19 3/8" 1/2" 141276 6.45
560.104.160 20-26 1/2" 1/2" 141277 6.70
560.104.170 25-28 3/4" 1/2" 146873 8.70
560.104.180 30-35 1" 1/2" 141278 6.80
560.104.200 41-45 11/4" 1/2" 141280 7.25
560.104.210 48-54 11/2" 1/2" 141224 7.40
560.104.240 57-64 2" 1/2" 141223 7.95
560.104.270 72-80 21/2" 1/2" 141221 8.75
560.104.350 88-92 3" 3/4" 152673 10.00
560.104.360 99-103 3/4" 152674 10.60
560.104.370 108-118 4" 3/4" 152675 11.60
560.104.390 125-130 3/4" 152676 14.50
560.104.410 138-144 5" 3/4" 152678 15.90
560.104.430 164-170 6" 3/4" 152680 17.10
560.104.450 193-203 3/4" 152682 23.20

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.112

• ECO Type 2.1a
 

• ECO Typ 2.1a
 
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.112.100 14 - 18 1/4 - 3/8 1/2" + M 10 27 x 2.3 6287 3.05
560.112.110 20 - 25 1/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 6288 3.10
560.112.120 26 - 31 3/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 6289 3.40
560.112.130 32 - 36 1 1/2" + M 10 27 x 2.3 6290 3.55
560.112.140 37 - 40 1/2" + M 10 27 x 2.3 6291 3.85
560.112.150 42 - 46 11/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 6292 3.85
560.112.160 48 - 52 11/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 6293 4.05
560.112.175 54 - 57 1/2" + M 10 27 x 2.3 6294 4.20
560.112.180 60 - 64 2 1/2" + M 10 27 x 2.3 6295 4.35
560.112.186 68 - 73 1/2" + M 10 28 x 2.5 6618 4.85
560.112.190 75 - 78 21/2 1/2" + M 10 28 x 2.5 6339 4.95
560.112.200 88 - 93 3 1/2" + M 10 28 x 2.5 6359 5.75
560.112.210 105 -111 1/2" + M 10 28 x 2.5 6360 6.10
560.112.220 112 -118 4 1/2" + M 10 28 x 2.5 6361 6.25

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.113

• POLYFIX Type 2.1
 

• POLYFIX Typ 2.1
 
- mit Schallschutz
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec garniture insonorisante
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.113.100 14- 18 3/8 1/2" + M 10 27 x 2.3 3643 4.40
560.113.110 19- 22 1/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 3644 4.45
560.113.120 23- 28 3/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 3645 4.95
560.113.130 29- 34 1 1/2" + M 10 27 x 2.3 3646 5.20
560.113.135 35- 40 1/2" + M 10 27 x 2.3 3647 5.45
560.113.140 41- 45 11/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 3648 5.85
560.113.150 46- 50 11/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 3649 6.20
560.113.155 51- 55 1/2" + M 10 27 x 2.3 3650 6.75
560.113.160 56- 61 2 1/2" + M 10 31 x 2.3 3651 7.20
560.113.170 62- 68 1/2" + M 10 31 x 2.3 3652 7.50
560.113.175 69- 74 1/2" + M 10 31 x 2.3 3653 7.75
560.113.180 75- 81 21/2 1/2" + M 10 31 x 2.3 3654 8.05
560.113.185 82- 87 1/2" + M 10 31 x 2.3 3655 8.85
560.113.190 88- 93 3 1/2" + M 10 31 x 2.3 3656 9.85
560.113.205 94- 99 1/2" + M 10 31 x 2.3 3657 10.20
560.113.207 100-105 1/2" + M 10 31 x 2.3 3658 10.35
560.113.210 106-111 1/2" + M 10 31 x 2.3 3659 10.50
560.113.215 112-118 4 1/2" + M 10 31 x 2.3 3660 11.50
560.113.250 119-125 3/4" + M 12 38 x 2.9 4241 13.80
560.113.270 132-138 3/4" + M 12 38 x 2.9 4243 14.90
560.113.280 139-145 5 3/4" + M 12 38 x 2.9 4244 15.30
560.113.290 146-151 3/4" + M 12 38 x 2.9 4245 15.50
560.113.310 158-164 3/4" + M 12 38 x 2.9 4247 15.90
560.113.320 165-170 6 3/4" + M 12 38 x 2.9 4248 17.20
560.113.340 174-180 3/4" + M 12 38 x 2.9 4249 17.70
560.113.370 195-201 3/4" + M 12 38 x 2.9 4268 19.15
560.113.380 202-207 3/4" + M 12 38 x 2.9 5422 19.85
560.113.390 208-214 3/4" + M 12 38 x 2.9 4279 20.55
560.113.400 215-220 8 3/4" + M 12 38 x 2.9 4280 21.95
560.113.410 221-227 3/4" + M 12 38 x 2.9 5501 22.75

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction



www.d-a.ch 435Debrunner Acifer

6
Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.108

• POLYFIX Type 11.3
• INOX A4
 

• POLYFIX Typ 11.3
• INOX A4
 
- mit Gummieinlage
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec garniture en caoutchouc
- Sans manchon
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.108.100 10- 13 1/2" + M 10 27 x 2 5162 14.30
560.108.110 14- 18 3/8 1/2" + M 10 27 x 2 5163 15.15
560.108.120 19- 22 1/2 1/2" + M 10 27 x 2 5164 15.20
560.108.130 23- 28 3/4 1/2" + M 10 27 x 2 5165 15.65
560.108.140 29- 34 1 1/2" + M 10 27 x 2 5166 15.85
560.108.150 35- 40 1/2" + M 10 27 x 2 5167 16.25
560.108.160 41- 45 11/4 1/2" + M 10 27 x 2 5168 16.65
560.108.170 46- 50 11/2 1/2" + M 10 27 x 2 5169 16.85
560.108.180 51- 55 1/2" + M 10 27 x 2 5170 18.55
560.108.190 56- 61 2 1/2" + M 10 31 x 2 5171 20.30
560.108.200 62- 68 1/2" + M 10 31 x 2 5172 20.60
560.108.210 69- 74 1/2" + M 10 31 x 2 5173 21.00
560.108.220 75- 81 21/2 1/2" + M 10 31 x 2 5174 21.55
560.108.230 82- 87 1/2" + M 10 31 x 2 5175 22.10
560.108.240 88- 93 3 1/2" + M 10 31 x 2 5176 22.40
560.108.250 94- 99 1/2" + M 10 31 x 2 5177 22.90
560.108.260 100-105 1/2" + M 10 31 x 2 5178 23.35
560.108.270 106-111 1/2" + M 10 31 x 2 5179 23.70
560.108.280 112-118 4 1/2" + M 10 31 x 2 5180 24.20
560.108.410 126-131 3/4" + M 12 38 x 2.5 5182 36.35
560.108.430 139-145 5 3/4" + M 12 38 x 2.5 5184 37.30
560.108.450 152-157 3/4" + M 12 38 x 2.5 5186 38.45
560.108.470 165-170 6 3/4" + M 12 38 x 2.5 5188 39.85
560.108.530 202-207 3/4" + M 12 38 x 2.5 5424 43.65
560.108.550 215-220 8 3/4" + M 12 38 x 2.5 5194 44.85

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.116

• POLYFIX Type 2.11
 

• POLYFIX Typ 2.11
 
- mit roter Isolation
- für Hochtemperaturen (180°)
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec isolation rouge
- Pour hautes températures (180°)
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Anschlussgewinde
Raccord

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.116.100 10- 13 1/8" - 1/4" 1/2" + M 10 7165 5.80
560.116.110 14- 18 3/8" 1/2" + M 10 7166 8.05
560.116.120 19- 22 1/2" 1/2" + M 10 7167 8.15
560.116.130 23- 28 3/4" 1/2" + M 10 7168 9.30
560.116.140 29- 34 1" 1/2" + M 10 7169 10.10
560.116.150 35- 40 35 mm 1/2" + M 10 7170 11.00
560.116.160 41- 45 11/4" 1/2" + M 10 7171 11.90
560.116.170 46- 50 11/2" 1/2" + M 10 7172 12.00
560.116.180 51- 55 54 mm 1/2" + M 10 7173 13.60
560.116.190 56- 61 2" 1/2" + M 10 7174 18.10
560.116.200 62- 68 68 mm 1/2" + M 10 7175 19.35
560.116.210 69- 74 69 mm 1/2" + M 10 7176 20.10
560.116.220 75- 81 21/2" 1/2" + M 10 7177 21.65
560.116.230 82- 87 84 mm 1/2" + M 10 7178 23.20
560.116.240 88- 93 3" 1/2" + M 10 7179 25.25
560.116.280 112-118 4" 1/2" + M 10 7183 30.35
560.116.320 139-145 139 mm 3/4" + M 12 7206 39.80
560.116.360 165-170 165 mm 3/4" + M 12 7210 45.75
560.116.440 215-220 215 mm 3/4" + M 12 7218 57.95

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.119

• FLAMCO BSA Combi
 

• FLAMCO BSA Combi
 
- ohne Muffe
- mit Gummieinlage
- verzinkt

- Sans manchon
- Avec garniture en caoutchouc
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.119.100 20- 24 1/2 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.53 3.80
560.119.110 25- 28 3/4 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.54 3.95
560.119.120 29- 33 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.55 4.45
560.119.130 33- 37 1 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.56 4.50
560.119.140 38- 42 11/4 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.57 4.65
560.119.150 44.5- 49 11/2 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.58 4.90
560.119.160 50- 54 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.59 5.20
560.119.170 56- 60 2 1/2" + M10 25 x 1.75 50 5382.60 5.30
560.119.180 75- 80 21/2 1/2" + M10 25 x 2.75 25 5382.63 8.45
560.119.190 89- 91 3 1/2" + M10 25 x 2.75 25 5382.65 9.80
560.119.200 108-116 4 1/2" + M10 25 x 2.75 25 5382.67 10.90
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CLIP-Rohrschellen Collier "clip", pour fixation de tube 560.118

• FLAMCO BSA
 

• FLAMCO BSA
 
- mit metrischer Muffe
- mit Gummieinlage
- verzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec garniture en caoutchouc
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.118.100 12- 13.5 1/4 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.00 2.65
560.118.110 14- 16 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.01 2.65
560.118.120 17- 19 3/8 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.02 2.80
560.118.130 20- 24 1/2 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.03 2.90
560.118.140 25- 28 3/4 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.04 2.95
560.118.150 29- 33 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.05 3.20
560.118.160 33- 37 1 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.06 3.50
560.118.170 38- 42 11/4 M 8 + 10 25 x 1.75 100 5381.07 3.60
560.118.180 44.5- 49 11/2 M 8 + 10 25 x 1.75 50 5381.08 3.95
560.118.190 50- 54 M 8 + 10 25 x 1.75 50 5381.09 4.25
560.118.200 56- 60 2 M 8 + 10 25 x 1.75 50 5381.10 4.35
560.118.205 62- 64 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.11 6.45
560.118.210 M 12 25 x 2.75 25 5382.11 8.00
560.118.215 68- 73 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.12 7.20
560.118.220 M 12 25 x 2.75 25 5382.12 8.70
560.118.225 75- 80 21/2 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.13 7.95
560.118.230 21/2 M 12 25 x 2.75 25 5382.13 9.70
560.118.235 82- 86 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.14 11.20
560.118.240 M 12 25 x 2.75 25 5382.14 9.80
560.118.245 89- 91 3 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.15 9.35
560.118.250 3 M 12 25 x 2.75 25 5382.15 10.90
560.118.255 95-102 31/2 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.17 10.90
560.118.260 31/2 M 12 25 x 2.75 25 5382.16 11.60
560.118.265 108-116 4 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.18 11.50
560.118.270 4 M 12 25 x 2.75 25 5382.17 12.80
560.118.275 121-127 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.20 12.20
560.118.280 M 12 25 x 2.75 25 5382.18 16.00
560.118.285 133-141 5 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.21 13.00
560.118.290 5 M 12 25 x 2.75 25 5382.19 17.70
560.118.295 159-162 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.23 15.10
560.118.300 M 12 25 x 2.75 25 5382.20 18.90
560.118.305 165-168 6 M 8 + 10 25 x 2.75 25 5381.24 15.90
560.118.310 6 M 12 25 x 2.75 25 5382.21 19.60

ab 2" sind die Clip-Rohrschellen 2-teilig Dès 2", les colliers clips sont en deux parties

ab 2"
dès 2"
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CLIP-Rohrschellen Collier "clip", pour fixation de tube 560.120

- mit metrischer Muffe
- mit Gummieinlage
- verzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec garniture en caoutchouc
- Exécution zinguée

- Anschlussgewinde ..................................................... M 8 + M 10 - Raccord ....................................................................... M 8 + M 10

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.120.100 12-14 1/4 19 x 1.0 147046 0.91
560.120.110 15-19 3/8 19 x 1.0 146753 0.97
560.120.120 20-23 1/2 19 x 1.0 147047 0.99
560.120.130 25-28 3/4 19 x 1.0 147048 1.04
560.120.140 32-35 1 19 x 1.0 147049 1.01
560.120.150 40-44 11/4 19 x 1.0 146754 1.06
560.120.160 48-51 11/2 19 x 1.0 147050 1.11
560.120.165 52-58 19 x 1.0 146755 1.16
560.120.170 60-65 2 19 x 1.25 147051 1.34
560.120.180 75-80 21/2 25 x 1.5 147233 2.05
560.120.190 83-90 25 x 1.5 147234 2.30

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.121

• FLAMCO BSH
 

• FLAMCO BSH
 
- mit Klickverschluss
- mit Schallschutzeinlage EPDM
- mit Muffe

- Avec fermeture clic
- Avec garniture insonorisante en EPDM
- Avec manchon

- Materialstärke ........................................................... 20 x 1.5 mm
- Verpackung .........................................................................50 Stk.

- Épaisseur matériau.................................................... 20 x 1.5 mm
- Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.121.100 12- 14 1/4 M8 / M10 3836.00 1.36
560.121.110 15- 19 3/8 M8 / M10 3836.10 1.42
560.121.120 19- 22 1/2 M8 / M10 3836.30 1.47
560.121.130 23- 26 M8 / M10 3836.20 1.47
560.121.140 27- 30 3/4 M8 / M10 3836.40 1.58
560.121.150 32- 35 1 M8 / M10 3836.50 1.74
560.121.160 36- 39 M8 / M10 3836.60 1.80
560.121.170 40- 44 11/4 M8 / M10 3836.70 1.85
560.121.180 48- 52 11/2 M8 / M10 3836.80 1.96
560.121.190 53- 58 M8 / M10 3836.90 2.15
560.121.200 58- 61 2 M8 / M10 3837.00 2.20

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.122

- mit metrischer Muffe
- verzinkt

- Avec manchon métrique
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Muffe
Manchon

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

560.122.101 20- 25 1/2" 21.3 M8+10 17.5 x 2 3827.10 BSU / BSU 0.97
560.122.111 26- 30 3/4" 26.9 M8+10 17.5 x 2 3827.20 BSU / BSU 1.06
560.122.121 32- 36 1" 33.7 M8+10 17.5 x 2 3827.30 BSU / BSU 1.26
560.122.131 40- 43 11/4" 42.4 M8+10 17.5 x 2 3827.40 BSU / BSU 1.31
560.122.141 44- 49 11/2" 48.3 M8+10 17.5 x 2 3827.50 BSU / BSU 1.55
560.122.161 56- 61 2" 60.3 M8+10 17.5 x 2 3827.60 BSU / BSU 1.74
560.122.181 75- 80 21/2" 76.1 M8+10 25 x 2.5 3827.70 BSU / BSU 1.89
560.122.201 87- 92 3" 88.9 M8+10 25 x 2.5 3827.80 BSU / BSU 2.40
560.122.231 110-117.5 4" 114.3 M10 25 x 2.5 3872.40 BSF / BSF 4.55

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.124

• FLAMCO BSI
 

• FLAMCO BSI
 
- mit metrischer Muffe
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- verzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.124.500 15- 19 3/8 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.10 0.87
560.124.510 20- 25 1/2 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.20 0.92
560.124.520 26- 30 3/4 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.30 0.97
560.124.530 32- 36 1 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.40 1.16
560.124.540 38- 43 11/4 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.50 1.21
560.124.550 44- 49 11/2 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.60 1.31
560.124.555 50- 55 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.70 1.45
560.124.560 56- 61 2 M 8 + M 10 20 x 1.5 50 3900.80 1.55
560.124.565 62- 67 M 8 + M 10 20 x 2.0 50 3900.90 1.74
560.124.570 68- 73 M 8 + M 10 20 x 2.0 50 5134.00 2.25
560.124.580 75- 80 21/2 M 8 + M 10 20 x 2.0 50 5134.10 2.35
560.124.600 87- 92 3 M 8 + M 10 20 x 2.0 50 5134.12 2.65
560.124.620 108-116 4 M 8 + M 10 20 x 2.5 25 5134.15 3.45
560.124.630 121-127 M 8 + M 10 20 x 2.5 25 5134.16 3.65
560.124.640 159-163 M 8 + M 10 20 x 2.5 25 5134.20 4.10
560.124.650 165-169 6 M 8 + M 10 20 x 2.5 25 5134.21 4.25

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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PE-Rohrschellen Collier de fixation pour tube en PE 560.125

• POLYFIX "2000" Type 2.0
 

• POLYFIX "2000" Typ 2.0
 
- mit EVA-Isolation
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec isolation EVA
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

- Temperaturbereich ...........................................  -40° C bis +68 °C
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Plage de température .......................................... -40° C à +68 °C
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.125.100 40 1/2" + M 10 27 x 2.3 6686 4.20
560.125.110 50 1/2" + M 10 27 x 2.3 6687 4.45
560.125.120 56 1/2" + M 10 27 x 2.3 6693 4.55
560.125.130 63 1/2" + M 10 27 x 2.3 6688 4.95
560.125.140 75 1/2" + M 10 27 x 2.3 6689 5.65
560.125.150 90 1/2" + M 10 28 x 2.5 6690 5.95
560.125.160 110 1/2" + M 10 28 x 2.5 6691 6.45

Lieferumfang:
- mit einer Schraube

Inclus dans la livraison:
- Avec 1 vis

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.128

• ECO "2000" Type 2.1a
 

• ECO "2000" Typ 2.1a
 
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- mit einer Schraube
- ohne Muffen
- verzinkt

- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Avec 1 vis
- Sans manchons
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.128.100 16- 20 3/8 1/2" + M 10 27 x 2.3 6715 3.05
560.128.110 21- 22 1/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 6716 3.10
560.128.120 24- 25 1/2" + M 10 27 x 2.3 6728 3.10
560.128.130 27- 28 3/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 6717 3.40
560.128.140 30- 32 1/2" + M 10 27 x 2.3 6719 3.40
560.128.150 34- 37 1 1/2" + M 10 27 x 2.3 6729 3.55
560.128.160 40- 42 11/4 1/2" + M 10 27 x 2.3 6720 3.85
560.128.170 44- 45 1/2" + M 10 27 x 2.3 6730 3.85
560.128.180 48 11/2 1/2" + M 10 27 x 2.3 6721 4.05
560.128.190 50- 52 1/2" + M 10 27 x 2.3 7007 4.05
560.128.200 54- 55 1/2" + M 10 27 x 2.3 6731 4.20
560.128.210 56- 57 1/2" + M 10 27 x 2.3 6722 4.20
560.128.220 60 2 1/2" + M 10 27 x 2.3 6723 4.35
560.128.230 63- 64 1/2" + M 10 27 x 2.3 6726 4.35
560.128.240 70 1/2" + M 10 28 x 2.5 6724 4.85
560.128.250 75- 76 21/2 1/2" + M 10 28 x 2.5 6725 4.95

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Universal Rohrschellen Collier universel 560.127

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- 3-fach Muffe M8/M10, 1/2" mit Gewindehülse 4-fach
- Schnellverschluss über alle Durchmesser
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Manchon triple M8 / M10 / 1/2" avec douille quadruple
- Fermeture rapide pour tous les diamètres
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Muffe "/mm
Manchon "/mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.127.100 17- 22 1/2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.101 3.30
560.127.110 23- 28 3/4" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.102 3.40
560.127.120 30- 35 1" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.103 3.45
560.127.130 38- 43 11/4" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.104 3.75
560.127.140 44- 49 11/2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.105 4.15
560.127.150 56- 62 2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.107 4.50
560.127.160 63- 69 M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.108 4.85
560.127.170 69- 76 21/2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.109 5.25
560.127.180 87- 95 3" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 50.111 6.05
560.127.190 100-108 M8+M10+1/2" 25 x 2.0 50.112 6.50
560.127.200 109-116 4" M8+M10+1/2" 25 x 2.0 50.113 6.70
560.127.210 120-128 M8+M10+1/2" 25 x 2.0 50.114 7.15

Universal Rohrschellen Collier universel 560.129

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- 3-fach Muffe M8/M10, 1/2" mit Gewindehülse 4-fach
- Schnellverschluss über alle Durchmesser
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Manchon triple M8 / M10 / 1/2" avec douille quadruple
- Fermeture rapide pour tous les diamètres
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Muffe "/mm
Manchon "/mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Gummieinlage mm
Garniture caoutchouc mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.129.100 11- 16 1/4" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 3 50.501 4.15
560.129.110 17- 22 3/8" / 1/2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 3 50.502 4.20
560.129.120 24- 29 3/4" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 3 50.503 4.40
560.129.130 32- 37 1" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 3 50.504 4.85
560.129.140 38- 43 11/4" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 3 50.505 5.30
560.129.150 44- 50 11/2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 6 50.506 5.45
560.129.155 51- 57 M8+M10+1/2" 25 x 1.5 6 50.507 5.70
560.129.160 57- 64 2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 6 50.508 8.05
560.129.170 66- 74 M8+M10+1/2" 25 x 1.5 6 50.509 9.10
560.129.180 75- 83 21/2" M8+M10+1/2" 25 x 1.5 6 50.510 9.55
560.129.190 88- 96 3" M8+M10+1/2" 25 x 2.0 6 50.512 11.00
560.129.200 97-104 M8+M10+1/2" 25 x 2.0 6 50.513 11.50
560.129.210 108-116 4" M8+M10+1/2" 25 x 2.0 6 50.514 12.30
560.129.220 120-127 M8+M10+1/2" 25 x 2.0 6 50.515 15.30
560.129.260 155-162 M8+M10+1/2" 25 x 2.0 6 50.519 16.70

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Fixpunkt-Rohrschellen Collier point fixe 560.130

- mit Zollmuffe
- verzinkt

- Avec manchon en pouces
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................10 Stk. - Emballage ........................................................................... 10 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr "/mm
Tube "/mm

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.130.100 21.3 1/2" 1/2" 50 x 4 109155 9.25
560.130.110 26.9 3/4" 1/2" 50 x 4 109156 9.65
560.130.120 33.7 1" 1/2" 50 x 4 109157 10.00
560.130.140 42.4 11/4" 3/4" 50 x 4 109159 11.40
560.130.160 48.3 11/2" 3/4" 50 x 4 109161 11.80
560.130.180 60.3 2" 3/4" 50 x 5 109163 14.80
560.130.190 63.5 63 mm 3/4" 50 x 5 109164 15.50
560.130.200 70.0 70 mm 3/4" 50 x 5 109165 17.60
560.130.210 76.1 21/2" 1" 50 x 5 109152 17.00
560.130.230 88.9 3" 1" 50 x 5 109153 18.40
560.130.240 108.0 108 mm 1" 50 x 5 109144 19.50
560.130.250 114.3 4" 1" 50 x 5 109145 19.80
560.130.265 139.7 5" 1" 50 x 5 109148 21.70

Fixpunkt-Rohrschellen Collier point fixe 560.132

• PIPEX Type 5.1
 

• PIPEX Typ 5.1
 
- mit Zollmuffe
- nicht isoliert
- promatverzinkt

- Avec manchon en pouces
- Exécution non isolée
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.132.100 20- 25 1/2 1/2" 3685 12.95
560.132.110 26- 31 3/4 1/2" 3686 13.40
560.132.120 32- 39 1 1/2" 3688 13.85
560.132.130 40- 45 11/4 1/2" 3690 14.55
560.132.140 46- 52 11/2 1/2" 3692 16.20
560.132.150 53- 59 3/4" 3694 17.40

560.132.160 60- 66 2 3/4" 3696 18.30

Lieferumfang:
- mit 4 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 4 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.837

• MINIFIX Type 2.2
 

• MINIFIX Typ 2.2
 
- mit metrischer Muffe
- ohne Isolation
- promatverzinkt

- Avec manchon métrique
- Sans isolation
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.837.100 12- 15 1/4 M 8 + M 10 4308 2.40
560.837.110 16- 19 3/8 M 8 + M 10 4309 2.55
560.837.120 20- 22 1/2 M 8 + M 10 4310 2.55
560.837.130 23- 25 M 8 + M 10 4289 2.65
560.837.140 26- 27 3/4 M 8 + M 10 4311 2.65
560.837.150 28- 31 M 8 + M 10 4291 2.70
560.837.160 32- 34 1 M 8 + M 10 4312 2.70
560.837.170 35- 38 M 8 + M 10 4293 2.70
560.837.180 39- 41 M 8 + M 10 4294 2.80
560.837.190 42- 44 11/4 M 8 + M 10 4313 2.80
560.837.195 45- 47 M 8 + M 10 5398 2.90
560.837.200 48- 51 11/2 M 8 + M 10 4314 2.90
560.837.210 55- 57 M 8 + M 10 5826 3.00
560.837.220 58- 61 2 M 8 + M 10 4315 3.00
560.837.225 62- 64 M 8 + M 10 5827 3.20
560.837.230 65- 70 M 8 + M 10 4299 3.20
560.837.240 71- 75 M 8 + M 10 4300 3.30
560.837.250 76- 81 21/2 M 8 + M 10 4301 3.30
560.837.260 82- 88 M 8 + M 10 4302 3.35
560.837.270 89- 94 3 M 8 + M 10 4303 3.40
560.837.300 107-112 M 8 + M 10 4306 3.55

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.838

• MINIFIX Type 2.2
 

• MINIFIX Typ 2.2
 
- mit metrischer Muffe
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- promatverzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.838.100 10- 11 M 8 + M 10 4318 3.15
560.838.110 12- 14 1/4 M 8 + M 10 4340 3.15
560.838.120 15- 17 M 8 + M 10 4320 3.15
560.838.130 18- 20 3/8 M 8 + M 10 4341 3.20
560.838.140 21- 22 1/2 M 8 + M 10 4342 3.20
560.838.150 23- 26 M 8 + M 10 4323 3.30
560.838.160 27- 29 3/4 M 8 + M 10 4343 3.30
560.838.170 30- 33 M 8 + M 10 4325 3.40
560.838.185 34- 37 1 M 8 + M 10 4344 3.40
560.838.187 38- 40 M 8 + M 10 5399 3.55
560.838.190 41- 43 11/4 M 8 + M 10 4345 3.90
560.838.195 44- 46 M 8 + M 10 4328 3.90
560.838.200 47- 49 11/2 M 8 + M 10 4346 3.95
560.838.205 50- 52 M 8 + M 10 5828 3.95
560.838.210 53- 56 M 8 + M 10 5825 4.25
560.838.220 57- 59 M 8 + M 10 5829 4.25
560.838.230 60- 65 2 M 8 + M 10 4347 4.35
560.838.245 66- 71 M 8 + M 10 4332 4.80
560.838.250 72- 76 21/2 M 8 + M 10 4333 4.85
560.838.260 77- 83 M 8 + M 10 4334 4.85
560.838.270 84- 89 3 M 8 + M 10 4335 4.85
560.838.272 90- 96 M 8 + M 10 4336 5.10
560.838.275 97-101 M 8 + M 10 4337 5.15
560.838.277 102-107 M 8 + M 10 4338 5.40
560.838.280 108-113 M 8 + M 10 4339 5.55

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.839

• MINIFIX "2000" Type 2.2
 

• MINIFIX "2000" Typ 2.2
 
- mit metrischer Muffe
- mit Schallschutz-Gummieinlage
- promatverzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec garniture insonorisante en caoutchouc
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.839.100 18- 20 3/8 M 8 + M 10 6701 2.50
560.839.110 21- 22 1/2 M 8 + M 10 6702 2.55
560.839.120 24- 25 M 8 + M 10 6714 2.55
560.839.130 27- 28 3/4 M 8 + M 10 6703 2.60
560.839.140 30- 32 M 8 + M 10 6732 2.65
560.839.150 34- 37 1 M 8 + M 10 6705 2.75
560.839.160 40- 42 11/4 M 8 + M 10 6706 2.80
560.839.170 44- 45 M 8 + M 10 6733 2.85
560.839.180 48 11/2 M 8 + M 10 6707 2.90
560.839.190 50- 52 M 8 + M 10 7099 3.95
560.839.200 54- 55 M 8 + M 10 6708 3.95
560.839.210 56- 57 M 8 + M 10 6734 4.25
560.839.220 60 2 M 8 + M 10 6709 4.35
560.839.230 63- 64 M 8 + M 10 6712 4.80
560.839.240 75- 76 M 8 + M 10 6711 4.85

Lieferumfang:
- mit 1 Schraube

Inclus dans la livraison:
- Avec 1 vis

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.836

• MINIFIX Type 2.6
 

• MINIFIX Typ 2.6
 
- für Lüftung
- mit metrischer Muffe
- mit Schaumband-Isolation
- promatverzinkt

- Pour ventilation
- Avec manchon métrique
- Avec bande d’isolation en mousse
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.836.100 80 M 8 + M 10 6277 4.35
560.836.110 100 M 8 + M 10 6278 4.70
560.836.120 125 M 8 + M 10 6279 6.50
560.836.130 150 M 8 + M 10 6280 6.80
560.836.140 160 M 8 + M 10 6281 7.10

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.135

• MINIFIX Type 11.4
• INOX A4
 

• MINIFIX Typ 11.4
• INOX A4
 
- ohne Gummieinlage
- Edelstahl rostfrei

- Sans isolation
- Acier inoxydable

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm - Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.135.100 12- 15 1/4 M 8 + M 10 5010 9.70
560.135.110 16- 19 3/8 M 8 + M 10 5011 9.90
560.135.120 20- 22 1/2 M 8 + M 10 5012 10.00
560.135.130 23- 25 M 8 + M 10 5013 10.50
560.135.140 26- 27 3/4 M 8 + M 10 5014 10.15
560.135.150 28- 31 M 8 + M 10 5015 10.25
560.135.160 32- 34 1 M 8 + M 10 5016 10.40
560.135.170 35- 38 M 8 + M 10 5017 10.50
560.135.180 39- 41 M 8 + M 10 5018 10.65
560.135.190 42- 44 11/4 M 8 + M 10 5633 10.85
560.135.200 45- 47 M 8 + M 10 5019 10.90
560.135.210 48- 51 11/2 M 8 + M 10 5020 11.00
560.135.220 52- 54 M 8 + M 10 5021 11.15
560.135.230 55- 57 M 8 + M 10 5634 11.20
560.135.240 58- 61 2 M 8 + M 10 5895 11.45
560.135.250 62- 64 M 8 + M 10 5022 11.45
560.135.260 65- 70 M 8 + M 10 5023 11.55
560.135.270 71- 75 M 8 + M 10 5024 11.75
560.135.280 76- 81 21/2 M 8 + M 10 5025 11.95
560.135.290 82- 88 M 8 + M 10 5026 12.20
560.135.300 89- 94 3 M 8 + M 10 5027 12.40
560.135.310 95-101 M 8 + M 10 5028 12.65
560.135.320 102-106 M 8 + M 10 5029 12.90
560.135.330 107-112 M 8 + M 10 5030 13.05
560.135.340 113-118 4 M 8 + M 10 5031 13.25
560.135.350 129-132 M 8 + M 10 5854 14.85
560.135.360 153-157 M 8 + M 10 5855 15.60

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.136

• MINIFIX Type 11.4
• INOX A4
 

• MINIFIX Typ 11.4
• INOX A4
 
- mit Gummieinlage
- Edelstahl rostfrei

- Avec garniture en caoutchouc
- Acier inoxydable

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm - Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.136.100 10- 11 M 8 + M 10 5042 10.90
560.136.110 12- 14 1/4 M 8 + M 10 5043 11.05
560.136.120 15- 17 M 8 + M 10 5044 11.20
560.136.130 18- 20 3/8 M 8 + M 10 5045 11.25
560.136.140 21- 22 1/2 M 8 + M 10 5046 11.55
560.136.150 23- 26 M 8 + M 10 5047 11.55
560.136.160 27- 29 3/4 M 8 + M 10 5048 11.75
560.136.170 30- 33 M 8 + M 10 5049 11.90
560.136.180 34- 37 1 M 8 + M 10 5050 12.00
560.136.190 38- 40 M 8 + M 10 5635 12.55
560.136.200 41- 43 11/4 M 8 + M 10 5051 12.55
560.136.210 44- 46 M 8 + M 10 5052 12.75
560.136.220 47- 49 11/2 M 8 + M 10 5053 12.90
560.136.230 50- 52 M 8 + M 10 5636 13.10
560.136.240 53- 56 M 8 + M 10 5896 13.35
560.136.250 57- 59 M 8 + M 10 5054 13.35
560.136.260 60- 65 2 M 8 + M 10 5055 13.70
560.136.270 66- 71 M 8 + M 10 5056 14.00
560.136.280 72- 76 21/2 M 8 + M 10 5057 14.00
560.136.290 77- 83 M 8 + M 10 5058 14.25
560.136.300 84- 89 3 M 8 + M 10 5059 14.60
560.136.310 90- 96 M 8 + M 10 5060 14.90
560.136.320 97-101 M 8 + M 10 5061 15.20
560.136.330 102-107 M 8 + M 10 5062 15.40
560.136.340 108-113 M 8 + M 10 5063 15.65
560.136.350 124-127 M 8 + M 10 5856 18.80
560.136.360 148-152 M 8 + M 10 5857 19.75

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrführungen Guide insonorisant pour tube 560.141

• PIPEX Type 6.1
 

• PIPEX Typ 6.1
 
- schalldämmend
- mit Zollmuffe
- promatverzinkt

- Isolant acoustique
- Avec manchon en pouces
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.141.100 15 1/2" 32 4415 29.00
560.141.110 18 3/8 1/2" 32 4416 29.00
560.141.120 22 1/2 1/2" 35 4417 29.00
560.141.122 27 3/4 1/2" 35 5343 30.85
560.141.125 28 1/2" 35 4418 30.85
560.141.127 34 1 1/2" 40 5344 32.70
560.141.130 35 1/2" 40 4419 32.70
560.141.140 42 11/4 3/4" 45 4420 36.65
560.141.150 48 11/2 3/4" 48 5351 41.75
560.141.160 54 3/4" 50 4421 46.90
560.141.170 60 2 3/4" 53 5353 48.70
560.141.180 76 21/2 1" 65 4422 54.05

2-Loch-Grundplatte muss separat bestellt werden. Plaque de base avec 2 trous: à commander séparément

Kälteisolierschellen Collier à isolation thermique 560.950

• FLAMCO CA
 

• FLAMCO CA
 
- mit metrischer Muffe
- mit Elastomer-Einlage
- verzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec garniture en élastomère
- Exécution zinguée

- Temperaturbeständigkeit ...............................  -45° C bis +105° C - Températures supportées .................................. -45° C à +105° C

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Isolationsstärke mm
Épaisseur d’isolation mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.950.100 15 M8/M10 13 25 3981.00 15.20
560.950.110 18 3/8 M8/M10 13 25 3981.10 15.90
560.950.120 22 1/2 M8/M10 13 25 3981.20 16.60
560.950.130 28 3/4 M8/M10 13 25 3981.30 18.90
560.950.140 35 1 M8/M10 13 25 3981.40 21.00
560.950.150 42 11/4 M8/M10 13 25 3981.50 21.60
560.950.160 48 11/2 M8/M10 13 25 3981.60 23.10
560.950.170 54 M8/M10 13 25 3981.70 23.80
560.950.180 60 2 M8/M10 13 25 3981.80 27.40
560.950.190 76 21/2 M8/M10 13 25 3981.90 33.20
560.950.200 15 M8/M10 19 25 3982.00 21.60
560.950.210 18 3/8 M8/M10 19 25 3982.10 23.00
560.950.220 22 1/2 M8/M10 19 25 3982.20 24.20
560.950.230 28 3/4 M8/M10 19 25 3982.30 26.40
560.950.240 35 1 M8/M10 19 25 3982.40 29.20
560.950.250 42 11/4 M8/M10 19 25 3982.50 31.60
560.950.260 48 11/2 M8/M10 19 25 3982.60 34.00
560.950.270 54 M8/M10 19 25 3982.70 36.10
560.950.280 60 2 M8/M10 19 25 3982.80 38.30
560.950.290 76 21/2 M8/M10 19 25 3982.90 42.90
560.950.300 89 3 M12 19 1 3983.00 128.50
560.950.310 114 4 M12 19 1 3983.10 137.50
560.950.320 140 5 M12 19 1 3983.20 153.50
560.950.330 168 6 M12 19 1 3983.30 170.50
560.950.340 219 8 M12 19 1 3983.40 184.00

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Kälteisolierschellen Collier à isolation thermique 560.955

• FLAMCO CC
 

• FLAMCO CC
 
- mit metrischer Muffe
- mit harter PIR Isolation
- verzinkt

- Avec manchon métrique
- Avec isolation en PIR rigide
- Exécution zinguée

- Isolationsstärke .................................................................. 30 mm
- Verpackung .........................................................................10 Stk.
- Grenztemperaturen ......................................  -200° C bis +120 °C

- Épaisseur d’isolation .......................................................... 30 mm
- Emballage ........................................................................... 10 pce
- Températures limites .............................................. -200 à 120 °C

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.955.100 15 M8/M10 3977.00 9.05
560.955.110 18 3/8 M8/M10 3977.10 9.15
560.955.120 22 1/2 M8/M10 3977.20 9.85
560.955.130 28 3/4 M8/M10 3977.30 11.20
560.955.140 35 1 M8/M10 3977.40 12.60
560.955.150 42 11/4 M8/M10 3977.50 13.00
560.955.160 48 11/2 M8/M10 3977.60 13.90
560.955.170 54 M8/M10 3977.70 14.30
560.955.180 57 M8/M10 3977.80 14.30
560.955.190 60 2 M8/M10 3977.90 16.50
560.955.200 70 M8/M10 3978.00 16.50
560.955.210 76 21/2 M8/M10 3978.10 20.00
560.955.220 89 3 M8/M10 3978.20 25.20
560.955.230 108 M8/M10 3978.30 31.20
560.955.240 114 4 M8/M10 3978.40 32.00
560.955.250 133 M8/M10 3978.50 38.10
560.955.260 139 5 M8/M10 3978.60 40.70

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.845

• POLY-ISOL Type 2.4
 

• POLY-ISOL Typ 2.4
 
- isoliert
- in PUR-Schaum eingegossen
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec isolation
- En mousse PUR moulée
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

- Temperaturbeständigkeit ..............  von -100° C bis über +100° C - Températures supportées ..........................  -100 à plus de 100 °C

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Dämmstärke mm
Épaiss. d’isolation mm

Breite mm
Largeur mm

Muffe
Manchon

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.845.100 17 3/8 30 49 M10-1/2" 30 6088 18.30
560.845.110 21 1/2 30 49 M10-1/2" 26 6089 19.85
560.845.120 27 3/4 30 49 M10-1/2" 24 6090 21.05
560.845.130 28 30 49 M10-1/2" 24 7346 21.05
560.845.140 34 1 30 49 M10-1/2" 21 6091 23.65
560.845.150 35 30 49 M10-1/2" 21 7347 23.65
560.845.160 42 11/4 30 49 M10-1/2" 16 6092 27.50
560.845.170 48 11/2 30 49 M10-1/2" 14 6093 29.00
560.845.180 54 30 49 M10-1/2" 14 7348 31.30
560.845.190 57 30 49 M10-1/2" 12 6094 31.30
560.845.200 60 2 30 49 M10-1/2" 12 6095 32.05
560.845.210 64 30 49 M10-1/2" 12 7349 32.05
560.845.220 70 30 49 M10-1/2" 10 6096 36.65
560.845.230 76 21/2 30 49 M10-1/2" 10 6097 38.95
560.845.240 89 3 40 49 M10-1/2" 7 6098 45.80
560.845.250 92 40 49 M10-1/2" 7 7350 45.80
560.845.260 108 40 59 M10-1/2" 6 6099 57.30
560.845.270 114 4 40 59 M10-1/2" 6 6100 58.85
560.845.280 133 50 59 M12-3/4" 4 6101 66.25
560.845.290 139 5 50 59 M12-3/4" 4 6102 73.35

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.847

• POLY-ISOL AIR 2.4b
 

• POLY-ISOL AIR 2.4b
 
- isoliert
- Isolation aus Polystyrol
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec isolation
- Isolation en polystyrène
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

- Temperaturbeständigkeit ..............  von -100° C bis über +100° C - Températures supportées ..........................  -100 à plus de 100 °C

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Isolationsstärke mm
Épaisseur d’isolation mm

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.847.100 15 24.0 M10-1/2" 8562 12.50
560.847.110 17 3/8 23.0 M10-1/2" 8563 13.00
560.847.120 18 22.5 M10-1/2" 8564 13.20
560.847.130 21 1/2 21.0 M10-1/2" 8565 13.50
560.847.140 22 20.5 M10-1/2" 8566 13.80
560.847.150 27 3/4 26.0 M10-1/2" 8567 14.50
560.847.160 28 25.5 M10-1/2" 8568 15.00
560.847.170 34 1 22.5 M10-1/2" 8569 15.50
560.847.180 35 22.0 M10-1/2" 8570 16.00
560.847.190 42 11/4 18.5 M10-1/2" 8571 16.50
560.847.200 48 11/2 28.5 M10-1/2" 8572 17.00
560.847.210 54 25.5 M10-1/2" 8573 17.50
560.847.220 57 24.0 M10-1/2" 8574 18.00
560.847.230 60 2 22.5 M10-1/2" 8575 18.50

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Standard-Rohrschellen Collier standard 560.300

• PIPEX Type 1.1
 

• PIPEX Typ 1.1
 
- mit Isolation
- verzinkt

- Avec isolation
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Höhe mm
Hauteur mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

CHF/Stk
CHF/pce

560.300.040 10-11-12 50 1/8 2.25
560.300.060 60 1/8 2.30
560.300.080 80 1/8 2.30
560.300.090 100 1/8 2.30
560.300.096 13-14-15 40 1/4 2.35
560.300.098 50 1/4 2.35
560.300.100 60 1/4 2.40
560.300.110 80 1/4 2.40
560.300.120 100 1/4 2.40
560.300.126 16-17-18 40 3/8 2.50
560.300.128 50 3/8 2.50
560.300.130 60 3/8 2.60
560.300.140 80 3/8 2.60
560.300.150 100 3/8 2.60
560.300.156 19-20-21 40 1/2 2.80
560.300.158 50 1/2 2.80
560.300.160 60 1/2 2.90
560.300.170 80 1/2 2.90
560.300.180 100 1/2 2.90
560.300.181 22-23-24 40 3.00
560.300.182 50 3.00
560.300.183 60 3.05
560.300.185 100 3.05
560.300.186 25-26-27 40 3/4 3.15
560.300.188 50 3/4 3.15
560.300.190 60 3/4 3.25
560.300.200 80 3/4 3.25
560.300.210 100 3/4 3.25
560.300.216 28-29-30-31 40 3.70
560.300.218 50 3.70
560.300.220 60 3.90
560.300.230 80 3.90
560.300.240 100 3.90
560.300.246 32-33-34-35 40 1 3.90
560.300.248 50 1 3.90
560.300.250 60 1 4.10
560.300.260 80 1 4.10
560.300.270 100 1 4.10
560.300.276 36-37-38 40 4.00
560.300.278 50 4.00
560.300.280 60 4.30
560.300.290 80 4.30
560.300.300 100 4.30
560.300.301 39-40-41 40 4.10
560.300.302 50 4.10
560.300.303 60 4.35
560.300.304 80 4.35
560.300.305 100 4.35
560.300.308 42-43-44-45-46 40 11/4 4.20
560.300.309 50 11/4 4.20
560.300.310 60 11/4 4.45
560.300.320 80 11/4 4.45
560.300.330 100 11/4 4.45
560.300.336 47-48-49-50-51 40 11/2 4.90
560.300.338 50 11/2 4.90
560.300.340 60 11/2 4.90
560.300.350 80 11/2 4.90
560.300.360 100 11/2 4.90
560.300.370 52-53-54-55-56 60 5.10
560.300.380 80 5.10
560.300.390 100 5.10
560.300.398 57-58-59-60-61 50 2 5.20
560.300.400 60 2 5.20
560.300.410 80 2 5.20
560.300.420 100 2 5.20
560.300.480 62-63-64-65-66 100 5.65
560.300.520 72-73-74-75-76 80 21/2 5.85
560.300.530 100 21/2 5.85
560.300.590 87-88-89-90-91-92 80 3 7.40
560.300.600 100 3 7.40

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.540

• FLAMCO RWK
 

• FLAMCO RWK
 
- mit Holzgewinde
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- promatverzinkt

- Avec filetage à bois
- Pour conduites d’eau et de gaz
- Exécution zinguée promatisée

- Gewindestift ................................................................. 8 x 50 mm
- Verpackung .........................................................................50 Stk.

- Filetage ......................................................................... 8 x 50 mm
- Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.540.100 17.2 3/8 20 x 2.0 5135.71 1.67
560.540.110 21.3 1/2 20 x 2.0 5135.72 1.80
560.540.120 26.9 3/4 20 x 2.0 5135.73 1.99
560.540.130 33.7 1 24 x 2.5 5135.74 2.20
560.540.140 42.4 11/4 24 x 2.5 5135.75 2.65
560.540.150 48.3 11/2 24 x 2.5 5135.76 2.95

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.550

• FLAMCO RWK - G
 

• FLAMCO RWK - G
 
- mit Holzgewinde
- mit Gummieinlage
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- promatverzinkt

- Avec filetage à bois
- Avec garniture en caoutchouc
- Pour conduites d’eau et de gaz
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Gewindestift mm
Filetage mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.550.100 17.2 3/8 20 x 2.0 8 x 50 5135.81 3.10
560.550.110 21.3 1/2 20 x 2.0 8 x 50 5135.82 3.35
560.550.120 26.9 3/4 20 x 2.0 8 x 50 5135.83 3.80
560.550.130 33.7 1 24 x 2.5 8 x 50 5135.84 4.55
560.550.140 42.4 11/4 24 x 2.5 8 x 75 5135.85 5.25
560.550.150 48.3 11/2 24 x 2.5 8 x 75 5135.86 5.90

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.570

• FLAMCO RWS
 

• FLAMCO RWS
 
- mit Holzgewinde
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- verzinkt

- Avec filetage à bois
- Pour conduites d’eau et de gaz
- Exécution zinguée

- Gewindestift ................................................................. 8 x 80 mm
- Materialstärke ........................................................... 20 x 2.0 mm
- Verpackung .........................................................................50 Stk.

- Filetage ......................................................................... 8 x 80 mm
- Épaisseur matériau.................................................... 20 x 2.0 mm
- Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.570.100 17.2 3/8 5133.91 7.15
560.570.110 21.3 1/2 5133.92 3.60
560.570.120 26.9 3/4 5133.93 3.75
560.570.130 33.7 1 5133.94 3.85
560.570.140 42.4 11/4 5133.95 4.30
560.570.150 48.3 11/2 5133.96 4.75
560.570.160 60.3 2 5133.97 5.15

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.572

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- mit Holzgewindekloben
- ohne Schallschutz
- mit Schrauben ohne Muttern
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Pour conduites d’eau et de gaz
- Avec vis à bois
- Sans isolation acoustique
- Avec vis, sans écrous
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Gewindestift ............................................................. 10 x 120 mm - Filetage ..................................................................... 10 x 120 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.572.100 17.2 3/8 22 x 3.0 50 51.270.1 4.95
560.572.110 21.3 1/2 22 x 3.0 50 51.271.1 5.10
560.572.120 26.9 3/4 22 x 3.0 50 51.272.1 5.10
560.572.130 33.7 1 22 x 3.0 50 51.273.1 5.10
560.572.140 42.4 11/4 30 x 3.0 50 51.274 5.25
560.572.150 48.3 11/2 30 x 3.0 50 51.275 6.25
560.572.160 60.3 2 30 x 3.0 25 51.276 6.55

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.571

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- mit Holzgewindekloben
- mit Schallschutz
- mit Schrauben ohne Muttern
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Pour conduites d’eau et de gaz
- Avec vis à bois
- Avec garniture insonorisante
- Avec vis, sans écrous
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Gummieinlage .................................................................... 10 mm
- Gewindestift ................................................................. 8 x 80 mm
- Materialstärke ........................................................... 22 x 3.0 mm
- Verpackung .........................................................................50 Stk.

- Garniture caoutchouc ......................................................... 10 mm
- Filetage ......................................................................... 8 x 80 mm
- Épaisseur matériau.................................................... 22 x 3.0 mm
- Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.571.100 17.2 3/8 51.280 7.90
560.571.110 21.3 1/2 51.281 8.20
560.571.120 26.9 3/4 51.282 8.20
560.571.130 33.7 1 51.283 8.20

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.573

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- mit Holzgewindekloben
- mit Schallschutz
- mit Schrauben ohne Muttern
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Pour conduites d’eau et de gaz
- Avec vis à bois
- Avec garniture insonorisante
- Avec vis, sans écrous
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Gummieinlage .................................................................... 10 mm
- Gewindestift ............................................................. 10 x 120 mm

- Garniture caoutchouc ......................................................... 10 mm
- Filetage ..................................................................... 10 x 120 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.573.100 17.2 3/8 22 x 3.0 50 51.280.1 8.20
560.573.110 21.3 1/2 22 x 3.0 50 51.281.1 8.50
560.573.120 26.9 3/4 22 x 3.0 50 51.282.1 8.85
560.573.130 33.7 1 22 x 3.0 50 51.283.1 8.85
560.573.140 42.4 11/4 30 x 3.0 50 51.284 8.85
560.573.150 48.3 11/2 30 x 3.0 50 51.285 9.40
560.573.160 60.3 2 30 x 3.0 25 51.286 11.50

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.577

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- mit Holzgewinde
- ohne Schallschutz
- mit Schraube ohne Mutter
- starke Ausführung, Kloben Ø 8 mm
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Pour conduites d’eau et de gaz
- Avec filetage à bois
- Sans isolation acoustique
- Avec vis, sans écrou
- Exécution robuste, charnière Ø 8 mm
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

A mm B mm Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.577.100 17.2 3/8 91 58 22 x 2.5 50 51.187 2.50
560.577.110 21.3 1/2 94 58 22 x 2.5 50 51.188 2.50
560.577.120 26.9 3/4 98 58 22 x 2.5 50 51.189 2.65
560.577.130 33.7 1 103 58 22 x 2.5 50 51.190 2.65
560.577.140 42.4 11/4 126 68 22 x 3.0 50 51.191 3.55
560.577.150 48.3 11/2 129 68 22 x 3.0 50 51.192 3.55
560.577.160 60.3 2 135 68 22 x 3.0 25 51.193 3.75

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.578

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- mit Holzgewinde
- mit Schallschutz
- mit Schraube ohne Mutter
- starke Ausführung, Kloben Ø 8 mm
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Pour conduites d’eau et de gaz
- Avec filetage à bois
- Avec garniture insonorisante
- Avec vis, sans écrou
- Exécution robuste, charnière Ø 8 mm
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Gummieinlage .................................................................... 10 mm - Garniture caoutchouc ......................................................... 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

A mm B mm Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.578.100 17.2 3/8 91 58 22 x 2.5 50 51.194 4.80
560.578.110 21.3 1/2 94 58 22 x 2.5 50 51.195 4.80
560.578.120 26.9 3/4 98 58 22 x 2.5 50 51.196 5.10
560.578.130 33.7 1 103 58 22 x 2.5 50 51.197 5.50
560.578.140 42.4 11/4 126 68 22 x 3.0 50 51.198 6.55
560.578.150 48.3 11/2 129 68 22 x 3.0 50 51.199 7.30
560.578.160 60.3 2 135 68 22 x 3.0 25 51.200 7.95
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Doppelrohrschellen Collier double 560.575

• KONSOLEN
 

• KONSOLEN
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr
Tube

Rohrabstand mm
Espacement des tubes mm

Typ
Type

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

560.575.100 3/8" 50 SK 220/17-050 50 7.80
560.575.110 1/2" 50 SK 220/21-050 50 8.00
560.575.120 3/4" 50 SK 220/27-050 50 8.15
560.575.130 1" 50 SK 220/34-050 50 8.40
560.575.140 11/4" 60 SK 220/42-060 1 9.35

Doppelrohrschellen Collier double 560.580

• KONSOLEN
 

• KONSOLEN
 
in der Tiefe bis 10 mm verstellbar Réglable en profondeur jusqu’à 10 mm

- schalldämmend
- verzinkt

- Isolant acoustique
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr
Tube

Rohrabstand mm
Espacement des tubes mm

Typ
Type

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

560.580.100 3/8" 50 SK 225/17-050 50 11.90
560.580.110 60 SK 225/17-060 50 12.00
560.580.120 1/2" 50 SK 225/21-050 50 12.10
560.580.130 60 SK 225/21-060 50 12.20
560.580.140 3/4" 50 SK 225/27-050 50 12.30
560.580.150 60 SK 225/27-060 25 12.60
560.580.160 1" 50 SK 225/34-050 25 12.50
560.580.170 60 SK 225/34-060 25 12.60

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.700

• DIN 3567
• S235JR
 

• DIN 3567
• S235JR
 
- Form A
- ohne Schrauben
- rohschwarz

- Forme A
- Sans vis
- Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Paar
Emballage paire

CHF/Pr
CHF/pre

560.700.100 15 22 30 x 5 50 5.80
560.700.110 20 27 30 x 5 50 6.75
560.700.120 25 34 30 x 5 50 6.40
560.700.130 32 43 30 x 5 50 6.60
560.700.140 40 49 30 x 5 50 6.75
560.700.150 50 61 40 x 6 25 11.90
560.700.160 65 77 40 x 6 25 13.20
560.700.170 80 89 40 x 6 25 13.80
560.700.180 100 108 50 x 8 10 38.80
560.700.185 115 50 x 8 10 38.60
560.700.190 125 133 50 x 8 10 40.90
560.700.195 140 50 x 8 10 40.70
560.700.200 150 159 50 x 8 10 44.40
560.700.205 169 50 x 8 10 44.40
560.700.210 175 194 50 x 8 10 53.30
560.700.220 200 220 50 x 8 10 53.20
560.700.230 250 273 60 x 8 10 77.20
560.700.240 300 324 60 x 8 10 88.30
560.700.250 350 368 60 x 8 5 100.50
560.700.260 400 407 70 x 10 5 182.50
560.700.270 419 70 x 10 5 182.50

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.142

- mit Zollmuffe
- für Kunststoffrohre
- verzinkt

- Avec manchon en pouces
- Pour tubes en plastique
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.142.100 20 30 x 2 3/8" 5372.00 2.75
560.142.110 25 30 x 2 3/8" 5372.01 2.80
560.142.120 32 30 x 2 3/8" 5372.02 2.90
560.142.130 40 30 x 2 1/2" 5372.03 3.15
560.142.140 50 30 x 2 1/2" 5372.04 5.05
560.142.150 56 30 x 2 1/2" 5372.05 5.70
560.142.160 63 30 x 2 1/2" 5372.06 5.80
560.142.170 75 25 x 2.5 1/2" 5372.07 5.95
560.142.180 90 25 x 2.5 1/2" 5372.08 6.25
560.142.190 110 25 x 2.5 1/2" 5372.09 6.75
560.142.200 125 25 x 2.5 1/2" 5372.10 7.75
560.142.205 140 25 x 2.5 1/2" 5372.11 7.95
560.142.210 160 25 x 2.5 1/2" 5372.12 9.20
560.142.220 200 25 x 3 1/2" 5372.13 12.70
560.142.230 250 40 x 4 1" 5372.14 42.20
560.142.240 315 40 x 4 1" 5372.15 48.30

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 520.640

• GEBERIT Silent-db20
 

• GEBERIT Silent-db20
 
- mit Dämmeinlage
- schallgedämmt
- Stahl
- verzinkt

- Avec garniture isolante
- Avec isolation acoustique
- Acier
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm G " M L cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

520.640.100 56 1/2 10 4.7 305.812.26.2 823113 5.55
520.640.110 63 1/2 10 5.0 306.812.26.2 823114 5.90
520.640.120 75 1/2 10 5.7 307.812.26.2 823115 6.20
520.640.130 90 1/2 10 6.4 308.812.26.2 823116 7.55
520.640.140 110 1/2 10 7.4 310.812.26.2 823117 8.25
520.640.150 125 1/2 10 8.1 312.812.26.2 823118 8.65
520.640.160 135 1/2 10 8.7 312.813.26.2 823118 11.50
520.640.170 160 1/2 10 9.9 315.812.26.2 823121 12.80
520.640.180 180 1/2 10 315.813.26.1 823122 17.90

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.155

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- mit Zollmuffe
- für Kunststoffrohre
- ohne Schallschutz
- Montage mit Einlegeband
- mit Schrauben ohne Muttern
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- promatverzinkt

- Avec manchon en pouces
- Pour tubes en plastique
- Sans isolation acoustique
- Montage avec bande de garniture
- Avec vis, sans écrous
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Rohr-Aussen Ø mm
Ø ext. du tube mm

Muffe
Manchon

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.155.100 44 40 1/2" 30 x 3 50 360.840 4.80
560.155.110 54 50 1/2" 30 x 3 50 361.840 4.90
560.155.120 60 56 1/2" 30 x 3 50 363.840 5.15
560.155.130 67 63 1/2" 30 x 3 50 364.840 5.25
560.155.140 79 75 1/2" 30 x 3 50 365.840 5.25
560.155.150 94 90 1/2" 30 x 3 50 366.840 5.60
560.155.160 114 110 1/2" 30 x 3 50 367.840 6.10
560.155.170 129 125 1/2" 30 x 3 25 368.840 7.00
560.155.180 164 160 1/2" 30 x 3 25 369.840 7.30
560.155.190 203* 200 1" 40 x 4 13 370.840 25.20
560.155.220 253* 250 1" 40 x 4 10 371.840 26.90
560.155.230 318* 315 1" 40 x 4 7 372.840 29.00

* M8 Schraube 6-Kant, mit Schlitz (ohne Kombischraube) * Vis six pas M8 avec fente (sans vis à empreinte combinée)

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Kombi-Rohrschellen Collier Combi 560.156

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- mit Zollmuffe
- für Fixpunkt- und Gleitmontage
- einseitig verschraubt
- mit Schraubensicherung, ohne Mutter
- Kombischraube 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Einfach Montage durch Schnellverschluss
- promatverzinkt

- Avec manchon en pouces
- Pour point fixe et montage coulissant
- Vissage d’un côté
- Blocage de sécurité de la vis sans écrou
- Vis à tête six pans et empreinte combinée fente/cruciforme
- Montage simple grâce à la fermeture rapide
- Exécution zinguée promatisée

- Muffe ...................................................................................... 1/2"
- Materialstärke .............................................................. 30 x 3 mm

- Manchon................................................................................. 1/2"
- Épaisseur matériau....................................................... 30 x 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr-Aussen Ø mm
Ø ext. du tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.156.100 40 50 360.841.2 4.80
560.156.110 50 50 361.841.2 4.90
560.156.120 56 50 363.841.2 5.15
560.156.130 63 50 364.841.2 5.25
560.156.140 75 50 365.841.2 5.40
560.156.150 90 50 366.841.2 5.60
560.156.160 110 50 367.841.2 6.10
560.156.170 125 25 368.841.2 6.80
560.156.180 160 25 369.841.2 7.45

PE-Rohrschellen Collier de fixation pour tube en PE 560.161

• POLYFIX Type 2.0
 

• POLYFIX Typ 2.0
 
- mit EVA-Isolation
- mit Gleitschutz
- für Kunststoffrohre
- promatverzinkt

- Avec isolation EVA
- Protection de glissement
- Pour tubes en plastique
- Exécution zinguée promatisée

- Temperaturbereich ...........................................  -40° C bis +68 °C
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Plage de température .......................................... -40° C à +68 °C
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Anschlussgewinde
Raccord

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.161.100 40 1/2" + M10 27 x 2.3 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6225 4.20
560.161.110 50 1/2" + M10 27 x 2.3 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6202 4.45
560.161.120 56 1/2" + M10 27 x 2.3 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6203 4.55
560.161.130 63 1/2" + M10 27 x 2.3 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6204 4.95
560.161.140 75 1/2" + M10 27 x 2.3 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6205 5.65
560.161.150 90 1/2" + M10 28 x 2.5 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6206 5.95
560.161.160 110 1/2" + M10 28 x 2.5 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6207 6.45
560.161.170 125 1/2" + M10 28 x 2.5 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6208 7.20
560.161.180 160 1/2" + M10 28 x 2.5 ohne lose Muffe / Sans manchon libre 6209 8.15
560.161.190 200 1" 50 x 3.0 mit angeschweisster Muffe / Avec manchon soudé 6406 28.15
560.161.200 250 1" 60 x 5.0 mit angeschweisster Muffe / Avec manchon soudé 6407 46.10
560.161.210 315 1" 60 x 5.0 mit angeschweisster Muffe / Avec manchon soudé 6408 51.56

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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PS-Rohrschellen Collier de fixation pour tube en PS 560.163

• POLYFIX Type 2.0a
 

• POLYFIX Typ 2.0a
 
- mit EPDM-Isolation
- für PE-Silent
- schalldämmend
- ohne Muffe
- promatverzinkt

- Avec isolation en EPDM
- Pour PE-Silent
- Isolant acoustique
- Sans manchon
- Exécution zinguée promatisée

- Anschlussgewinde .....................................................1/2" + M 10
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Raccord .......................................................................1/2" + M 10
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.163.100 56 27 x 2.3 6626 5.50
560.163.110 63 28 x 2.5 6627 5.85
560.163.120 75 28 x 2.5 6628 6.20
560.163.130 90 28 x 2.5 6629 7.60
560.163.140 110 28 x 2.5 6630 8.25
560.163.150 125 28 x 2.5 6636 8.95
560.163.160 135 28 x 2.5 7730 9.50

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

PE-Rohrschellen Collier de fixation pour tube en PE 560.165

• POLYFIX Type 11.18
• INOX A4
 

• POLYFIX Typ 11.18
• INOX A4
 
- mit EVA-Isolation
- mit Gleitschutz
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec isolation EVA
- Protection de glissement
- Sans manchon
- Acier inoxydable

- Anschlussgewinde .....................................................M 10 + 1/2"
- Materialstärke ........................................................... 27 x 2.0 mm

- Raccord .......................................................................M 10 + 1/2"
- Épaisseur matériau.................................................... 27 x 2.0 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.165.100 40 6461 14.60
560.165.110 50 6462 16.25
560.165.120 56 6463 16.65
560.165.130 63 6464 16.90
560.165.140 75 6465 18.05
560.165.150 90 6466 18.90
560.165.160 110 6467 19.85
560.165.170 125 6468 20.45
560.165.180 160 6469 30.40

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.168

• POLYFIX - ECO Type 11.17
• INOX A4
 

• POLYFIX - ECO Typ 11.17
• INOX A4
 
- isoliert
- ohne Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec isolation
- Sans manchon
- Acier inoxydable

- Anschlussgewinde ......................................................M10 + 1/2"
- Materialstärke .............................................................. 27 x 2 mm

- Raccord ........................................................................M10 + 1/2"
- Épaisseur matériau....................................................... 27 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Klemmbereich mm
Capacité de serrage mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.168.100 14-18 1/4 - 3/8 6296 13.65
560.168.110 20-25 1/2 6297 13.95
560.168.120 26-31 3/4 6298 13.95
560.168.130 32-36 1 6299 14.15
560.168.140 37-40 6300 14.25
560.168.150 42-46 11/4 6301 15.15
560.168.160 48-52 11/2 6302 15.90
560.168.170 54-57 6303 15.90
560.168.180 60-64 2 6304 16.60
560.168.190 68-73 6619 17.10
560.168.200 75-78 21/2 6340 17.40
560.168.210 88-93 3 6362 18.05
560.168.220 105-111 6363 19.00
560.168.230 112-118 4 6364 19.85

Lieferumfang:
- mit 2 Schrauben

Inclus dans la livraison:
- Avec 2 vis

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.174

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- mit metrischer Muffe
- ohne Schallschutz
- Montage mit Einlegeband für Kunststoffrohre
- mit Schrauben ohne Muttern
- nicht als Fixpunkt verwendbar
- Kombischraube 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- promatverzinkt

- Avec manchon métrique
- Sans isolation acoustique
- Pour tube en plastique, montage avec bande PE
- Avec vis, sans écrous
- Ne convient pas comme point fixe
- Vis à tête six pans et empreinte combinée fente/cruciforme
- Exécution zinguée promatisée

- Muffe ......................................................................................M10
- Materialstärke .............................................................. 30 x 3 mm

- Manchon.................................................................................M10
- Épaisseur matériau....................................................... 30 x 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Rohr-Aussen Ø mm
Ø ext. du tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.174.100 44 40 50 360.831 4.50
560.174.110 54 50 50 361.831 4.65
560.174.120 60 56 50 363.831 4.65
560.174.130 67 63 50 364.831 4.90
560.174.140 79 75 50 365.831 5.15
560.174.150 94 90 50 366.831 5.25
560.174.160 114 110 50 367.831 5.85
560.174.170 129 125 25 368.831 6.80
560.174.180 164 160 25 369.831 7.15

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Kombi-Rohrschellen Collier Combi 560.177

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gleitmontage
- einseitig verschraubt
- mit Schraubensicherung
- ohne Mutter
- Kombischraube 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- einfache Montage durch Schnellverschluss
- promatverzinkt

- Pour montage coulissant
- Vissage d’un côté
- Avec blocage de la vis
- Sans écrou
- Vis à tête six pans et empreinte combinée fente/cruciforme
- Montage simple par fermeture rapide
- Exécution zinguée promatisée

- Muffe ......................................................................................M10
- Materialstärke .............................................................. 30 x 3 mm

- Manchon.................................................................................M10
- Épaisseur matériau....................................................... 30 x 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.177.100 40 50 360.843.2 4.65
560.177.110 50 50 361.843.2 4.80
560.177.120 56 50 363.843.2 4.90
560.177.130 63 50 364.843.2 5.15
560.177.140 75 50 365.843.2 5.25
560.177.150 90 50 366.843.2 5.40
560.177.160 110 50 367.843.2 5.85
560.177.170 125 25 368.843.2 6.60
560.177.180 160 25 369.843.2 7.30

Universal Rohrschellen Collier universel 560.179

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Gas- und Wasserleitungsrohre
- mit Muffe G 1/2"
- mit Schallschutz und Schrauben ohne Muttern
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Sicherungsscheibe
- promatverzinkt

- Pour conduites d’eau et de gaz
- Avec manchon G 1/2"
- Avec garniture insonorisante et vis sans écrous
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Rondelle de sécurité
- Exécution zinguée promatisée

- Gummieinlage .................................................................... 10 mm - Garniture caoutchouc ......................................................... 10 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

560.179.110 1/2 21.3 25 x 3 50 51.225.1 6.55
560.179.120 3/4 26.9 25 x 3 50 51.226.1 6.70
560.179.130 1 33.7 25 x 3 50 51.227.1 7.05
560.179.140 11/4 42.4 30 x 3 50 51.228 7.80
560.179.150 11/2 48.3 30 x 3 50 51.229 8.80
560.179.160 2 60.3 30 x 3 25 51.230 9.60
560.179.170 21/2 76.1 30 x 3 25 51.231 11.10
560.179.180 3 88.9 30 x 3 25 51.232 13.00
560.179.190 4 114.2 30 x 3 25 51.233 14.60

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Einlegeband PE Bande de garniture en PE 560.180

- Länge ..................................................................................... 10 m
- Materialstärke ................................................................... 1.5 mm

- Longueur ................................................................................ 10 m
- Épaisseur matériau............................................................ 1.5 mm

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Farbe
Couleur

CHF/Rl
CHF/rl

560.180.120 20 transparent / transparent 34.90
560.180.130 30 transparent / transparent 34.90
560.180.135 40 transparent / transparent 52.90
560.180.140 30 schwarz / noir 34.90

Einlegegarnituren Garniture intérieure 560.190

• SCHÄNIS
• INOX
 

• SCHÄNIS
• INOX
 
- für Fixpunkt-Rohrschellen
- zu Kunststoffrohre
- Edelstahl rostfrei

- Pour colliers point fixe
- Pour tuyaux en plastique
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Rohr-Aussen Ø mm
Ø ext. du tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Pr
CHF/pre

560.190.100 40 25 360.845 3.10
560.190.110 50 25 361.845 3.10
560.190.120 56 25 363.845 3.30
560.190.130 63 25 364.845 3.70
560.190.140 75 25 365.845 3.90
560.190.150 90 25 366.845 4.20
560.190.160 110 25 367.845 4.95
560.190.170 125 12 368.845 5.55
560.190.180 160 12 369.845 6.45

Grundplatten Plaque de base 560.203

• POLYFIX Type 3.21
 

• POLYFIX Typ 3.21
 
- Sparmodell
- rund
- promatverzinkt

- Modèle économique
- Forme ronde
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.203.100 1/2" (+ M10) ohne Loch / Sans trou ohne Muffe / Sans manchon 4396 2.45
560.203.120 3/4" (+ M12) ohne Loch / Sans trou ohne Muffe / Sans manchon 4393 3.60
560.203.180 1/2" mit 4 Löcher / Avec 4 trous mit Muffe / Avec manchon 4518 3.55
560.203.190 3/4" mit 4 Löcher / Avec 4 trous mit Muffe / Avec manchon 4522 4.90
560.203.200 1/2" (+ M10) mit 4 Löcher / Avec 4 trous ohne Muffe / Sans manchon 4520 2.45

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.204

- verzinkt - Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.204.120 M8 + M10 60 x 22 x 3 109179 1.82

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.205

- leicht
- verzinkt

- Faible poids
- Exécution zinguée

- Abmessung ............................................................80 x 30 x 3 mm - Dimensions ............................................................80 x 30 x 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.205.100 3/8" 109194 2.15
560.205.110 1/2" 109186 2.30
560.205.115 M8 + M10 109180 1.83

Grundplatten Plaque de base 560.206

• FLAMCO GPS
 

• FLAMCO GPS
 
- rundumgeschweisst
- verzinkt

- Soudure sur tout le pourtour
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm H mm D mm E mm Loch Ø mm
Trou Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.206.100 3/8" 85 40 120 16 4 13 x 8 5392.31 4.75
560.206.110 1/2" 85 40 120 19 4 13 x 8 5392.32 4.90
560.206.120 3/4" 85 40 120 21 4 13 x 8 5392.33 5.35

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.207

• PIPEX Type 3.20
 

• PIPEX Typ 3.20
 
- Sparmodell
- promatverzinkt

- Modèle économique
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.207.100 1/2" 45 70 3.5 12 100 10.5 x 20 4408 1.95
560.207.120 3/4" 45 70 3.5 14 100 10.5 x 20 4409 2.25

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.208

• PIPEX Type 3.10
 

• PIPEX Typ 3.10
 
- mit angeschweisster Muffe
- promatverzinkt

- Avec manchon soudé
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.208.100 1/2" 40 70 4 19 100 10.5 x 20 4055 3.70
560.208.120 3/4" 40 70 4 21 100 10.5 x 20 4056 3.75
560.208.140 M10 40 70 4 12 100 10.5 x 20 4062 3.70

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.210

- schwer
- verzinkt

- Exécution lourde
- Exécution zinguée

- Abmessung ..........................................................120 x 40 x 4 mm - Dimensions ..........................................................120 x 40 x 4 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.210.100 3/8" 109192 3.10
560.210.110 1/2" 109184 3.55
560.210.120 3/4" 109189 4.05
560.210.130 1" 109196 4.80
560.210.135 M8 + M10 109181 3.80

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.213

• POLYFIX Type 3.22
 

• POLYFIX Typ 3.22
 
- mit genieteter Muffe
- promatverzinkt

- Avec manchon rivé
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.213.120 M 10 - 1/2" 31 48 2.0 10 70 9 x 14 4871 1.60

Vierloch-Grundplatten Plaque de fixation à 4 trous 560.215

- rundumgeschweisst
- verzinkt

- Soudure sur tout le pourtour
- Exécution zinguée

- Abmessung ..........................................................120 x 60 x 4 mm - Dimensions ..........................................................120 x 60 x 4 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.215.110 1/2" 109199 4.55
560.215.120 3/4" 109201 5.50
560.215.130 1" 109200 5.50

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction



www.d-a.ch 469Debrunner Acifer

6
Grundplatten Plaque de base 560.218

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- schwer
- promatverzinkt

- Exécution lourde
- Exécution zinguée promatisée

- Abmessung ..........................................................120 x 40 x 4 mm - Dimensions ..........................................................120 x 40 x 4 mm

Art. Nr.
No d’art.

d H Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.218.100 M10 / 1/2" 10 50 50.904 4.00

Grundplatten Plaque de base 560.220

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- leicht
- promatverzinkt

- Faible poids
- Exécution zinguée promatisée

- Abmessung ............................................................80 x 30 x 3 mm - Dimensions ............................................................80 x 30 x 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm H Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.220.100 M10 / 1/2" 10 50 50.903 3.15

Grundplatten Plaque de base 560.222

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- leicht
- promatverzinkt

- Faible poids
- Exécution zinguée promatisée

- Abmessung ............................................................80 x 30 x 3 mm - Dimensions ............................................................80 x 30 x 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm H Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.222.120 M 8 / M 10 15 50 51.141.1 2.70

Grundplatten Piccolo Plaque de base Piccolo 560.226

• FLAMCO
 

• FLAMCO
 
- verzinkt - Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm H mm D mm E mm Loch Ø mm
Trou Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.226.100 1/2" / M10 54 30 80 11 3 9 x 16 5392.72 2.40

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Grundplatten GP Plaque de base GP 560.228

• FLAMCO
 

• FLAMCO
 
- mit Sechskantmutter
- buckelgeschweisst
- verzinkt

- Avec écrou à six pans
- Soudé par bossage
- Exécution zinguée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm H mm D mm E mm Loch Ø mm
Trou Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.228.100 M8 / M10 53 20 70 19 2 6.5 x 8.5 3351.22 1.36

Zweiloch-Grundplatten "Mini" Plaque de fixation à 2 trous "Mini" 560.230

• PIPEX Type 3.27
 

• PIPEX Typ 3.27
 
- mit Sechskantmutter
- promatverzinkt

- Avec écrou à six pans
- Exécution zinguée promatisée

- Abmessung ............................................................70 x 32 x 2 mm - Dimensions ............................................................70 x 32 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.230.100 M8 / M10 6377 2.65

Vierloch-Grundplatten Plaque de fixation à 4 trous 560.231

• PIPEX Type 3.30
 

• PIPEX Typ 3.30
 
- mit angeschweisster Muffe
- promatverzinkt

- Avec manchon soudé
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm E mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.231.110 1/2" 75 100 5 44 21 130 11 x 17 4059 6.55
560.231.120 3/4" 75 100 5 44 22 130 11 x 17 4060 6.85
560.231.130 1" 75 100 5 44 28 130 11 x 17 4061 7.50
560.231.140 11/4" 75 100 5 44 30 130 11 x 17 4844 10.70

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.233

• POLYFIX Type 3.23
 

• POLYFIX Typ 3.23
 
- mit hochgezogener Muffe
- promatverzinkt

- Avec manchon embouti
- Exécution zinguée promatisée

- Abmessung .........................................................78 x 40 x 3.2 mm - Dimensions .........................................................78 x 40 x 3.2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.233.100 1/2" 5538 1.80

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.234

• POLYFIX Type 3.24
 

• POLYFIX Typ 3.24
 
- mit eingepresster Mutter
- promatverzinkt

- Avec écrou serti
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.234.100 M10-1/2" 100 x 40 x 3.5 6050 3.10
560.234.120 M12-3/4" 100 x 40 x 4.0 6052 4.90

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.235

• POLYFIX Type 3.25
 

• POLYFIX Typ 3.25
 
- mit eingepresster Mutter
- mit Aussengewinde
- promatverzinkt

- Avec écrou serti
- Avec filetage mâle
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.235.150 1" 60 85 5 21 130 11 x 30 7040 10.90

Muffen Manchon 560.250

• PIPEX
 

• PIPEX
 
- für Rohrschellen mit Zollgewinde
- promatverzinkt

- Pour colliers de tubes avec filetage en pouces
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

560.250.100 1/2" 4209 1.15
560.250.110 3/4" 4259 1.35

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Reduzierbüchsen Douille de réduction 560.255

• FLAMCO
 

• FLAMCO
 
- verzinkt - Exécution zinguée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.255.100 3/4" - 1/2" 5393.17 4.35
560.255.110 1/2" - M10 5393.18 3.35
560.255.120 3/8" - M10 5393.19 3.40
560.255.130 M12 - M 8 5393.20 3.40

Übergänge Adaptateur 560.257

• FLAMCO
 

• FLAMCO
 
- Innen- / Aussengewinde
- verzinkt

- Filatage femelle/mâle
- Exécution zinguée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.257.100 1/2" - M10 5394.73 5.55

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.209

• 1.4435
 

• 1.4435
 
- Edelstahl rostfrei
- INOX A4

- Acier inoxydable
- Inox A4

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.209.100 3/8" 80 x 30 x 3 112771 10.70
560.209.105 1/2" 80 x 30 x 3 112695 8.95
560.209.110 120 x 40 x 4 112673 14.60
560.209.120 3/4" 120 x 40 x 4 112728 16.30
560.209.145 M8/M10 80 x 30 x 3 112606 9.00
560.209.155 120 x 40 x 4 112600 15.00

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.211

• PIPEX Type 11.5
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.5
• INOX A4
 
- mit angeschweisster Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec manchon soudé
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Muffe "/mm
Manchon "/mm

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.211.100 M  8 100 x 40 x 4 6169 15.60
560.211.110 M 10 100 x 40 x 4 6170 15.70
560.211.120 M 12 100 x 40 x 4 6171 15.80
560.211.130 1/2" 100 x 40 x 4 4856 15.60
560.211.140 3/4" 100 x 40 x 4 5724 19.85
560.211.150 1" 130 x 60 x 5 5725 22.55

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Grundplatten Plaque de base 560.236

• PIPEX Type 11.8
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.8
• INOX A4
 
- rund
- ohne Löcher
- Edelstahl rostfrei

- Forme ronde
- Sans trous
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.236.100 M 10 5749 9.55
560.236.110 M 12 5750 15.10
560.236.120 1/2" 4857 14.10
560.236.130 3/4" 5748 25.25

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.237

• PIPEX Type 11.6
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.6
• INOX A4
 
- mit eingepresster Mutter
- Edelstahl rostfrei

- Avec écrou serti
- Acier inoxydable

- Abmessung ..........................................................100 x 40 x 4 mm - Dimensions ..........................................................100 x 40 x 4 mm

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.237.100 1/2" / M 10 5726 11.90
560.237.120 3/4" / M 12 5727 14.35
560.237.200 1/2" 5728 16.95
560.237.210 3/4" 5729 24.50

Zweiloch-Grundplatten Plaque de fixation à 2 trous 560.238

• PIPEX Type 11.7
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.7
• INOX A4
 
- mit genieteter Muffe
- Edelstahl rostfrei

- Avec manchon rivé
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

A mm B mm C mm H mm L mm Y+Z mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.238.100 M  8 - M 10 33 48 2 11 70 8 x 10 6780 8.00
560.238.120 M 10 - 1/2" 33 48 2 11 70 8 x 13 5755 9.30

Muffen Manchon 560.251

• PIPEX
• INOX A4
 

• PIPEX
• INOX A4
 
- mit Zollgewinde
- Edelstahl rostfrei

- Filetage en pouces
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

560.251.100 1/2" 5418 4.55
560.251.120 3/4" 5419 9.10

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Gewinderohre Tube taraudé 560.240

• PIPEX Type 4.34
 

• PIPEX Typ 4.34
 
- mit Innengewinde
- promatverzinkt

- Avec filetage femelle
- Exécution zinguée promatisée

- Länge .............................................................................. 1150 mm - Longueur ......................................................................... 1150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.240.120 1/2" 6049 27.70
560.240.140 3/4" 6059 34.80

Gewinderohre Tube fileté 560.242

- mit Aussengewinde
- verzinkt

- Avec filetage mâle
- Exécution zinguée

- Länge .............................................................................. 2000 mm - Longueur ......................................................................... 2000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

560.242.100 3/8" 21.00
560.242.120 1/2" 21.90
560.242.140 3/4" 29.60
560.242.160 1" 51.00

Gewinderohre Tube fileté 560.244

• PIPEX Type 11.21
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.21
• INOX A4
 
- mit Aussengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage mâle
- Acier inoxydable

- Länge .............................................................................. 1000 mm - Longueur ......................................................................... 1000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.244.100 1" 5830 106.60

Gewinderohre Tube taraudé 560.241

• INOX A4
 

• INOX A4
 
- mit Innengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage femelle
- Acier inoxydable

- Länge .............................................................................. 1000 mm - Longueur ......................................................................... 1000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

560.241.100 1/2" 93.10
560.241.120 3/4" 120.00

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Gewinderohre Tube fileté 560.243

• 1.4404
 

• 1.4404
 
- mit Aussengewinde
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage mâle
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

560.243.090 3/8" 1000 102.00
560.243.100 2000 199.00
560.243.110 1/2" 1000 102.00
560.243.120 2000 199.00
560.243.130 3/4" 1000 125.00
560.243.140 2000 250.00

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Gewindestangen 4.6 à 1 Meter Tige filetée 4.6, longueur 1 m 746.100

• DIN 975
• Acier zingué
• Classe de résistance 4.6
 

• DIN 975
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 4.6
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

50

746.100.080 M 2 1000 8.90 7.15
746.100.090 M 2.5 1000 11.60 9.30
746.100.100 M 3 1000 1.50 1.20
746.100.120 M 4 1000 1.30 1.04
746.100.140 M 5 1000 1.40 1.12
746.100.160 M 6 1000 1.50 1.20
746.100.170 M 7 1000 4.30 3.45
746.100.180 M 8 1000 2.10 1.68
746.100.200 M 10 1000 2.90 2.35
746.100.220 M 12 1000 3.90 3.15
746.100.240 M 14 1000 5.60 4.50
746.100.260 M 16 1000 6.80 5.45
746.100.280 M 18 1000 10.00 8.00
746.100.300 M 20 1000 10.70 8.60
746.100.320 M 22 1000 14.40 11.60
746.100.340 M 24 1000 16.60 13.30
746.100.360 M 27 1000 21.90 17.60
746.100.380 M 30 1000 26.70 21.40
746.100.400 M 33 1000 41.20 37.10
746.100.420 M 36 1000 44.50 35.60
746.100.440 M 39 1000 55.90 44.80
746.100.460 M 42 1000 71.70 57.40

Gewindestangen 4.6 à 2 Meter Tige filetée 4.6, longueur 2 m 746.220

• DIN 975
• Acier zingué
• Classe de résistance 4.6
 

• DIN 975
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 4.6
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

50

746.220.100 M 5 2000 3.60 2.90
746.220.110 M 6 2000 2.80 2.25
746.220.120 M 8 2000 4.10 3.30
746.220.130 M 10 2000 5.90 4.75
746.220.140 M 12 2000 7.90 6.35
746.220.145 M 14 2000 11.30 9.05
746.220.150 M 16 2000 12.70 10.20
746.220.155 M 18 2000 24.30 19.50
746.220.160 M 20 2000 19.40 15.60
746.220.170 M 24 2000 36.10 28.90
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Gewindestangen A2 Tige filetée A2 772.802

• DIN 975
• INOX A2 
 

• DIN 975
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.802.100 M 2 1000 14.00 11.90
772.802.110 M 2.5 1000 14.70 12.50
772.802.120 M 3 1000 4.00 3.40
772.802.130 M 4 1000 4.60 3.95
772.802.140 M 5 1000 4.70 4.00
772.802.150 M 6 1000 5.60 4.80
772.802.160 M 8 1000 8.30 7.05
772.802.170 M 10 1000 11.40 9.70
772.802.180 M 12 1000 17.10 14.60
772.802.190 M 14 1000 22.60 19.30
772.802.200 M 16 1000 30.10 25.60
772.802.210 M 18 1000 39.50 33.60
772.802.220 M 20 1000 44.30 37.70
772.802.230 M 22 1000 61.00 51.90
772.802.240 M 24 1000 59.10 50.30
772.802.250 M 27 1000 131.00 111.50
772.802.260 M 30 1000 113.00 96.10
772.802.280 M 36 1000 221.00 188.00

Gewindestangen A4 Tige filetée A4 772.804

• DIN 975
• INOX A4
 

• DIN 975
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.804.100 M 2 1000 37.60 32.00
772.804.110 M 2.5 1000 31.00 26.40
772.804.120 M 3 1000 7.90 6.75
772.804.130 M 4 1000 6.80 5.80
772.804.140 M 5 1000 7.70 6.55
772.804.150 M 6 1000 8.40 7.15
772.804.160 M 8 1000 14.10 12.00
772.804.170 M 10 1000 18.60 15.90
772.804.180 M 12 1000 27.50 23.40
772.804.190 M 14 1000 41.20 35.10
772.804.200 M 16 1000 51.50 43.80
772.804.210 M 18 1000 75.40 64.10
772.804.220 M 20 1000 82.10 69.80
772.804.230 M 22 1000 115.00 97.80
772.804.240 M 24 1000 134.00 114.00
772.804.250 M 27 1000 185.00 157.50
772.804.260 M 30 1000 226.00 192.50
772.804.270 M 33 1000 274.00 233.00
772.804.280 M 36 1000 322.00 274.00
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Gewindestangen A2 Tige filetée A2 772.822

• DIN 975
• INOX A2 
 

• DIN 975
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.822.140 M 5 2000 9.30 7.90
772.822.150 M 6 2000 10.90 9.30
772.822.160 M 8 2000 14.90 12.70
772.822.170 M 10 2000 21.80 18.60
772.822.180 M 12 2000 29.10 24.80
772.822.200 M 16 2000 43.40 36.90
772.822.220 M 20 2000 90.40 76.90
772.822.240 M 24 2000 114.00 96.90

Gewindestangen A4 Tige filetée A4 772.820

• DIN 975
• INOX A4
 

• DIN 975
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d L mm CHF/Stk
CHF/pce

10

772.820.120 M 6 2000 20.90 17.80
772.820.130 M 8 2000 27.80 23.70
772.820.140 M 10 2000 46.70 39.70
772.820.150 M 12 2000 65.70 55.90
772.820.160 M 16 2000 127.00 108.00
772.820.180 M 20 2000 186.00 158.50
772.820.190 M 24 2000 186.00 158.50

Langnippel Mamelon long 560.245

• SANICOUNT
 

• SANICOUNT
 
- Gewinde durchgehend
- mit Innenvierkant
- Messing

- Entièrement fileté
- Avec carré intérieur
- Laiton

- Länge ................................................................................ 500 mm - Longueur ........................................................................... 500 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.245.100 1/2" 2903.50 142.80
560.245.120 3/4" 2903.70 189.40
560.245.140 1" 2903.90 235.00

Sechskant-Langmuttern 3 d Ecrou six pans long 3 d 755.030

• DIN 6334
• Acier zingué
 

• DIN 6334
• Stahl verzinkt
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m mm e mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

755.030.070 M 5 8 15 9 100 63.20 50.60
755.030.080 M 6 10 18 11.05 100 64.20 51.40
755.030.100 M 8 13 24 15 100 74.00 59.20
755.030.120 M 10 17 30 19.6 100 123.00 98.40
755.030.140 M 12 19 36 21.9 100 152.00 122.00
755.030.160 M 16 24 48 27.7 50 249.00 199.50
755.030.180 M 20 30 60 32.95 25 437.00 350.00
755.030.190 M 24 36 72 39.55 25 740.00 592.00
755.030.200 M 30 46 90 50.85 1 1‘491.00 1‘193.00
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Sechskant-Langmuttern A2 3 d Écrou six pans long A2 3 d 774.164

• DIN 6334
• INOX A2 
 

• DIN 6334
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m e mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

774.164.150 M 6 10 18 11 100 382.00 268.00
774.164.160 M 8 13 24 15 100 444.00 311.00
774.164.170 M 10 17 30 19.6 100 676.00 474.00
774.164.180 M 12 19 36 21.9 50 937.00 656.00
774.164.200 M 16 24 48 27.7 25 1’466.00 1’027.00
774.164.220 M 20 30 60 32.95 25 2’121.00 1’485.00

Sechskant-Langmuttern A4 3 d Écrou six pans long A4 3 d 774.165

• DIN 6334
• INOX A4
 

• DIN 6334
• INOX A4
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m e mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

774.165.080 M 5 8 15 9 100 649.00 455.00
774.165.100 M 6 10 18 11 100 508.00 356.00
774.165.110 M 8 13 24 15 100 592.00 415.00
774.165.120 M 10 17 30 19.6 100 853.00 598.00
774.165.130 M 12 19 36 21.9 50 1’068.00 748.00
774.165.140 M 16 24 48 27.7 50 1’924.00 1’347.00
774.165.150 M 20 30 60 32.95 25 3’326.00 2’329.00
774.165.160 M 24 36 72 39.55 10 6’011.00 4’208.00
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Sechskant-Holzschrauben Vis à bois à tête 6 pans 780.100

• DIN 571
• Acier zingué
 

• DIN 571
• Stahl verzinkt
 

d mm 5 6 8 10 12 16
k mm 3.5 4 5.5 7 8 10
s mm 8 10 13 17 19 24

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d mm 5 6 8 10 12 16
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
20 15.90 12.80
25 9.50 7.60
30 16.60 13.30 10.70 8.60 15.90 12.80
35 11.00 8.80 16.40 13.20
40 18.00 14.40 11.40 9.15 17.20 13.80 33.60 26.90
45 12.40 9.95 19.00 15.20 34.70 27.80
50 21.90 17.60 13.40 10.80 19.40 15.60 32.40 26.00 59.00 47.20
60 24.30 19.50 15.20 12.20 21.70 17.40 34.40 27.60 58.40 46.80
70 18.40 14.80 24.50 19.60 39.40 31.60 59.00 47.20
80 21.20 17.00 27.30 21.90 41.90 33.60 62.50 50.00
90 24.90 20.00 33.60 26.90 49.40 39.60 65.00 52.00
100 29.10 23.30 40.30 32.30 57.00 45.60 75.30 60.30 173.00 138.50
110 37.50 30.00 62.50 50.00
120 64.70 51.80 53.80 43.10 68.40 54.80 98.00 78.40 213.00 170.50
140 81.60 65.30 75.30 60.30 89.60 71.70 119.00 95.20 246.00 197.00
150 95.60 76.50 126.00 101.00
160 98.90 79.20 126.00 101.00 147.00 118.00 290.00 232.00
180 123.00 98.40 147.00 118.00 180.00 144.00 317.00 254.00
200 139.00 111.50 175.00 140.00 219.00 175.50 360.00 288.00
220 171.00 137.00 226.00 181.00 320.00 256.00 387.00 310.00
240 175.00 140.00 283.00 227.00 338.00 271.00 413.00 331.00
260 178.00 142.50 309.00 248.00 373.00 299.00 458.00 367.00
280 191.00 153.00 338.00 271.00 390.00 312.00 498.00 399.00
300 219.00 175.50 384.00 308.00 442.00 354.00 550.00 440.00
320 390.00 312.00 489.00 392.00 706.00 565.00
340 567.00 454.00 578.00 463.00 758.00 607.00
360 896.00 717.00 1‘281.00 1‘025.00
380 1‘224.00 980.00 1‘516.00 1‘213.00
400 1‘447.00 1‘158.00 1‘778.00 1‘423.00
450 2‘389.00 1‘912.00 2‘416.00 1‘933.00
460 2‘497.00 1‘998.00

100 100 100 50 25 10
50 25 10
25

UH
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DA-Sechskant-Holzschrauben Vis à bois DA à tête 6 pans 780.220

• Acier zingué
 

• Stahl verzinkt
 
- mit Bund
- zusätzliche Unterlagscheibe entfällt
- mit TX-Antrieb

- Avec collerette
- Ne nécessiste pas de rondelle supplémentaire
- Avec empreinte TX

Verwendung
Befestigungen auf Holz (Harthölzer vorbohren), Montagen in 
Beton und Backsteine mit Nylondübel, Befestigung von Rohrschel-
len-Grundplatten, Montageschienensysteme und Zubehör, Gelän-
der-Montage, Montagen aller Art

Applications
Fixations sur bois (bois durs: pré-perçage requis), montages sur 
béton et brique avec tampons en nylon, fixation de supports de 
colliers pour tubes, montage de systèmes de rails et accessoires, 
montage de balustrades, montages de tous types

UH
Art. Nr.
No d’art.

d L mm k mm s mm dk mm TX m mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

780.220.010 6 40 4.2 10 14 30 1.05 200 30.20 24.20
780.220.020 50 4.2 10 14 30 1.05 200 35.40 28.40
780.220.030 60 4.2 10 14 30 1.05 200 39.60 31.70
780.220.040 70 4.2 10 14 30 1.05 200 46.90 37.60
780.220.050 80 4.2 10 14 30 1.05 200 51.00 40.80
780.220.100 8 40 5.5 13 18 30 1.5 100 46.30 37.10
780.220.110 50 5.5 13 18 30 1.5 100 49.30 39.50
780.220.120 60 5.5 13 18 30 1.5 100 53.30 42.70
780.220.130 70 5.5 13 18 30 1.5 100 55.90 44.80
780.220.140 80 5.5 13 18 30 1.5 100 58.90 47.20
780.220.150 100 5.5 13 18 30 1.5 100 59.40 47.60

Dübel Tampon 796.020

• DELTA®
• Nylon
 

• DELTA®
• Nylon
 
Geeignet für: 
Beton- und Vollsteinmauerwerke. 
 
Zur Befestigung von: 
allen Gegenständen, die mit Holz- oder Spanplattenschrauben 
befestigt werden können.

Convient pour: 
Béton et maçonnerie en briques pleines. 
 
Pour la fixation de: 
Tous les objets pouvant être fixés avec des vis à bois ou vis pour 
panneaux agglomérés.

UF
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Bohr Ø mm
Ø de perçage mm

Schrauben Ø mm
Vis Ø mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Umpack
Emballage compl.

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

796.020.100 4 19 4 2.3 - 3 100/1000 - 100 4.10
796.020.120 5 24 5 3 - 4 100/1000 10000 100 4.20
796.020.140 6 29 6 3.5 - 5 100/1000 6000 100 6.30
796.020.160 7 34 7 4.5 - 5 100/800 3200 100 8.30
796.020.180 8 38 8 5 - 6 100/800 3200 100 8.90
796.020.200 10 48 10 6 - 8 50/400 1600 50 18.70
796.020.220 12 58 12 8 - 10 25/200 800 25 27.90
796.020.250 15 75 15 10 - 12 20/160 - 20 56.40
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Schallschutzdübel Tampon isophonique 796.461

• PROFIX PSD
• Caoutchouc
 

• PROFIX PSD
• Gummi
 
Geeignet für:  
Sämtliche Beton- und Mauerwerkstoffe, Natursteine, Backsteine, 
Lochsteine, Vollsteinmauerwerk  
 
Zur Befestigung von:  
Rohrschellen, Briden

Convient pour: 
tout matériau de maçonnerie et béton: pierre naturelle, brique, 
brique creuse, maçonnerie pleine 
  
Pour la fixation de: 
colliers pour tuyaux, brides

- ohne Kragen - Sans collerette

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de  
perçage mm

für Schrauben
Pour vis

Schalldämmung dB(A)
Atténuation du  
bruit dB(A)

empf. Zuglast N
Charge axiale  
recomm. N

empf. Querlast N
Charge transv.  
recomm. N

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

796.461.100 PSD 6 30 10 40 2.3 - 5 12.5 150 350 100 220.00
796.461.102 PSD 8 37 12 50 4.5 - 6 10.5 300 500 100 240.00
796.461.104 PSD 10 50 14 60 6 - 8 13.5 500 1000 50 250.00
796.461.106 PSD 12 62 16 75  8 - 10 15 800 1200 50 455.00
796.461.108 PSD 14 70 18 80 10 - 12 16 1200 1400 50 480.00

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de  
perçage mm

für Schrauben
Pour vis

Schalldämmung dB(A)
Atténuation du  
bruit dB(A)

empf. Zuglast N
Charge axiale  
recomm. N

empf. Querlast N
Charge transv.  
recomm. N

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

796.462.100 PSD-K 6 34 10 40 2.3 - 5 12.5 150 350 100 225.00
796.462.102 PSD-K 8 45 12 50 4.5 - 6 10.5 300 500 100 250.00
796.462.104 PSD-K 10 55 14 60 6 - 8 13.5 500 1000 50 260.00
796.462.106 PSD-K 12 66 16 75 8 - 10 15 800 1200 50 480.00
796.462.108 PSD-K 14 70 18 80 10 - 12 16 1200 1400 50 510.00

Schallschutzdübel Tampon isophonique 796.462

• PROFIX PSD-K
• Caoutchouc
 

• PROFIX PSD-K
• Gummi
 
Geeignet für: 
Sämtliche Beton- und Mauerwerkstoffe, Natursteine, Backsteine, 
Lochsteine, Vollsteinmauerwerk 
 
Zur Befestigung von: 
Allen Gegenständen, die mit Holz- oder Spanplattenschrauben 
befestigt werden können

Convient pour: 
tout béton, toute maçonnerie, pierre naturelle, maçonnerie de 
pierre pleine, brique pleine et creuse 
 
Pour la fixation de: 
colliers pour conduites, brides de suspension

- mit Kragen - Avec collerette

UF
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Bolzenanker mit grosser Unterlagscheibe Goujon d’ancrage avec grande rondelle 797.190

• Acier zingué
 

• Stahl verzinkt
 
Geeignet für: 
Wirtschaftliche Verankerungen im gerissenen und ungerissenen 
Beton sowie in Naturstein mit dichtem Gefüge. 
 
Zur Befestigung von: 
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, 
 Fassaden, Träger Stützen, Tore, Treppen und Maschinen.

Convient pour: 
Ancrages économiques sur béton non fissuré ainsi que sur pierre 
naturelle à texture dense. 
 
Pour la fixation de: 
Structures en acier, en bois, construction métallique et 
 industrielle, balustrades, façades, piliers, supports, portails, 
escaliers et machines.

- mit grosser Scheibe DIN 440 speziell für die Befestigung von 
Holzschwellen und anderen Holzkonstruktionen

- mit Langgewinde
- für Montagen im Innenbereich

- Avec rondelle de grand diamètre, particulièrement pour la 
fixation de pannes et autres constructions en bois

- Avec filetage long
- Pour montages à l’intérieur

- Europäische Technische Zulassung ..........................ETA-Option 1 - Agrément technique européen ................................ETA-Option 1

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de  
serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe d. anzuschl. Bauteil mm
Prof. du trou dans l’élément à fixer mm

Setztiefe min. mm
Prof. de pose min. mm

Gewindelänge mm
Long. filetage mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.190.200 M 8 95 30 8 95 55 55 50 95.00
797.190.300 M 10 170 100 10 170 60 100 20 180.00
797.190.310 210 140 10 210 60 100 15 270.00
797.190.400 M 12 180 85 12 180 80 100 25 281.00
797.190.410 200 105 12 200 80 100 25 295.00
797.190.420 220 125 12 220 80 120 15 310.00
797.190.430 240 145 12 240 80 120 15 325.00
797.190.440 255 160 12 255 80 120 15 340.00
797.190.450 285 190 12 285 80 120 10 430.00
797.190.460 325 230 12 325 80 120 10 445.00
797.190.470 355 260 12 355 80 120 10 512.00
797.190.500 M 16 215 100 16 215 100 120 10 575.00
797.190.510 245 130 16 245 100 120 5 670.00
797.190.520 280 165 16 280 100 120 5 710.00
797.190.530 315 200 16 315 100 120 5 755.00

Zubehör:
- 797.186  Setzwerkzeug

Accessoires:
- 797.186  Outil de pose
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DA-Spanplattenschrauben Senkkopf Vis pour panneaux agglomérés DA, tête fraisée 785.580

• DEBRUNNER ACIFER
• Acier zingué
 

• DEBRUNNER ACIFER
• Stahl verzinkt
 
- mit Schaft
- mit Fräsrippen
- mit TX-Antrieb

- Vis partiellement filetée
- Avec rainures de fraisage
- Avec empreinte TX

d mm 3 3.5 4 4.5 5 6
dk mm 6 7 8 9 10 12
TX 10 15 20 25 25 30

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d mm 3 3.5 4 4.5 5 6
Preis ab / prix dès 10000 10000 10000 10000 10000 10000
L mm
25 1.60 1.44
30 1.90 1.71 1.90 1.71 2.20 1.98 2.60 2.35 3.40 3.10
35 2.00 1.80 2.10 1.89 2.50 2.25 3.30 3.00 3.80 3.45
40 2.80 2.55 2.60 2.35 2.80 2.55 3.20 2.90 4.10 3.70 6.10 5.50
45 3.30 3.00 3.60 3.25 4.30 3.90 4.50 4.05
50 4.00 3.60 3.50 3.15 4.20 3.80 4.90 4.45 6.90 6.25
55 5.70 5.15
60 5.60 5.05 5.30 4.80 6.60 5.95 8.20 7.40
70 7.70 6.95 7.60 6.85 8.80 7.95 9.40 8.50
80 9.00 8.10 9.90 8.95 9.40 8.50 11.00 9.90
90 13.20 11.90 12.50 11.30
100 12.90 11.70 14.90 13.50
110 14.00 12.60 19.40 17.50
120 18.20 16.40 22.50 20.30
130 26.90 24.30
140 29.80 26.90
150 34.70 31.30
160 37.60 33.90
180 59.20 53.30
200 71.00 63.90
220 96.60 87.00
240 120.00 108.00
260 140.00 126.00
280 144.00 130.00
300 147.00 132.50

1000 1000 500 500 500 200
200 200 200 100

50

UH
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DA-Holzbauschrauben Senkkopf Vis de charpente DA à tête fraisée 785.805

• DEBRUNNER ACIFER
• Acier zingué
 

• DEBRUNNER ACIFER
• Stahl verzinkt
 
- mit Schaft
- mit Fräsrippen
- mit Reibgewinde
- mit Schabnut
- mit TX-Antrieb
- inkl. 1 Bit

- Vis partiellement filetée
- Avec rainures de fraisage
- Avec rainures de raclage
- Pointe avec encoche
- Avec empreinte TX
- 1 embout Bits inclus

- Bauaufsichtliche Zulassung ...........................................Z-9.1-687
- Europäische Technische Zulassung .......................... ETA-12/0276

- Agrément pour la construction ......................................Z-9.1-687
- Agrément technique européen ................................ ETA-12/0276

UH
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm KL mm b mm Lr mm ds mm dk mm k mm TX Umpack
Emballage compl.

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

10000

785.805.120 3.5 30 12 18 4 2.5 6.64 - 7 1.4 - 1.6 15 16000 1000 4.10 3.70
785.805.125 35 15 20 4 2.5 6.64 - 7 1.4 - 1.6 15 12000 1000 4.80 4.35
785.805.130 40 20 20 4 2.5 6.64 - 7 1.4 - 1.6 15 8000 500 5.30 4.80
785.805.135 45 20 25 4 2.5 6.64 - 7 1.4 - 1.6 15 8000 500 5.60 5.05
785.805.140 50 25 25 4 2.5 6.64 - 7 1.4 - 1.6 15 6000 500 6.20 5.60
785.805.220 4 30 14 16 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 16000 1000 4.10 3.70
785.805.225 35 15 20 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 12000 1000 4.90 4.45
785.805.230 40 15 25 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 8000 500 5.50 4.95
785.805.235 45 20 25 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 8000 500 5.80 5.25
785.805.240 50 25 25 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 6000 500 6.30 5.70
785.805.260 60 30 30 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 4800 200 6.90 6.25
785.805.265 70 35 35 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 3200 200 8.90 8.05
785.805.270 80 45 35 5 2.8 6.64 - 8 1.8 - 2 15 2400 200 12.30 11.10
785.805.320 4.5 30 12 18 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 12000 500 5.30 4.80
785.805.325 35 15 20 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 8000 500 5.50 4.95
785.805.330 40 15 25 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 8000 500 5.60 5.05
785.805.335 45 20 25 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 6000 500 6.40 5.80
785.805.340 50 25 25 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 4800 200 7.60 6.85
785.805.350 60 30 30 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 4800 200 8.90 8.05
785.805.360 70 35 35 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 3200 200 11.00 9.90
785.805.365 80 45 35 5 3.16 8.6 - 9 2.4 - 2.7 25 2400 200 13.60 12.30
785.805.420 5 30 12 18 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 8000 500 6.90 6.25
785.805.425 35 15 20 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 8000 500 7.60 6.85
785.805.430 40 15 25 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 6000 500 8.00 7.20
785.805.435 45 20 25 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 4800 200 8.20 7.40
785.805.440 50 25 25 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 3200 200 8.50 7.65
785.805.450 60 30 30 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 3200 200 10.20 9.20
785.805.460 70 35 35 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 2400 200 12.30 11.10
785.805.465 80 40 40 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 2400 200 13.60 12.30
785.805.470 90 45 45 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 2400 200 19.00 17.10
785.805.475 100 50 50 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 2400 200 20.30 18.30
785.805.480 110 60 50 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 1600 100 25.80 23.30
785.805.485 120 70 50 5 3.47 9.64 - 10 2.7 - 3 25 1600 100 32.60 29.40
785.805.522 6 40 5 25 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 * 4800 200 10.80 9.75
785.805.526 50 20 30 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 3200 200 11.00 9.90
785.805.530 60 30 30 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 2400 200 11.00 9.90
785.805.534 70 40 30 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 2400 200 12.30 11.10
785.805.538 80 40 40 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1600 200 13.60 12.30
785.805.542 90 50 40 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1600 100 17.70 16.00
785.805.546 100 50 50 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1200 100 19.70 17.80
785.805.554 120 70 50 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1200 100 25.80 23.30
785.805.562 140 65 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1200 100 28.50 25.70
785.805.566 150 75 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1200 100 35.20 31.70
785.805.569 160 85 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 1200 100 38.00 34.20
785.805.572 180 105 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 800 100 56.90 51.30
785.805.576 200 125 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 800 100 81.20 73.10
785.805.580 220 145 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 800 100 97.50 87.80
785.805.584 240 165 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 800 100 126.00 113.50
785.805.587 260 185 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 800 100 143.00 129.00
785.805.590 280 205 75 12 4.25 11.5 - 12 3.7 30 600 100 177.00 159.50

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm KL mm b mm Lr mm ds mm dk mm k mm TX Umpack
Emballage compl.

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

10000

785.805.620 8 60 25 35 12 5.8 14 - 15 4 40 1600 100 36.70 33.10
785.805.624 80 30 50 12 5.8 14 - 15 4 40 1200 100 33.90 30.60
785.805.628 100 50 50 12 5.8 14 - 15 4 40 1200 100 38.00 34.20
785.805.632 120 70 50 12 5.8 14 - 15 4 40 600 50 44.70 40.30
785.805.636 140 90 50 12 5.8 14 - 15 4 40 600 50 54.20 48.80
785.805.640 160 80 80 12 5.8 14 - 15 4 40 600 50 55.50 50.00
785.805.642 180 100 80 12 5.8 14 - 15 4 40 400 50 69.10 62.20
785.805.644 200 120 80 12 5.8 14 - 15 4 40 400 50 79.90 72.00
785.805.646 220 140 80 12 5.8 14 - 15 4 40 400 50 97.50 87.80
785.805.648 240 160 80 12 5.8 14 - 15 4 40 400 50 113.00 102.00
785.805.650 260 180 80 12 5.8 14 - 15 4 40 400 50 136.00 122.50
785.805.652 280 200 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 149.00 134.50
785.805.654 300 220 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 171.00 154.00
785.805.656 320 240 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 193.00 174.00
785.805.658 340 260 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 225.00 203.00
785.805.660 360 280 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 244.00 220.00
785.805.662 380 300 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 258.00 233.00
785.805.664 400 320 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 279.00 252.00
785.805.666 440 360 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 529.00 477.00
785.805.668 460 380 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 650.00 585.00
785.805.670 480 400 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 745.00 671.00
785.805.672 500 420 80 12 5.8 14 - 15 4 40 300 50 880.00 792.00
785.805.678 560 480 80 12 5.8 14 - 15 4 40 - 50 1‘043.00 939.00
785.805.720 10 80 30 50 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 600 50 40.60 36.60
785.805.724 100 50 50 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 600 50 47.50 42.80
785.805.728 120 40 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 600 50 58.30 52.50
785.805.732 140 60 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 600 50 74.50 67.10
785.805.736 160 80 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 600 50 88.00 79.20
785.805.738 180 100 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 400 50 117.00 105.50
785.805.740 200 120 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 400 50 136.00 122.50
785.805.742 220 140 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 400 50 164.00 148.00
785.805.744 240 160 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 400 50 188.00 169.50
785.805.746 260 180 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 400 50 212.00 191.00
785.805.748 280 200 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 231.00 208.00
785.805.750 300 220 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 244.00 220.00
785.805.752 320 240 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 285.00 257.00
785.805.754 340 260 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 298.00 269.00
785.805.756 360 280 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 312.00 281.00
785.805.758 380 300 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 339.00 306.00
785.805.760 400 320 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 380.00 342.00
785.805.764 440 360 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 677.00 610.00
785.805.766 460 380 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 745.00 671.00
785.805.768 480 400 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 812.00 731.00
785.805.770 500 420 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 300 50 948.00 854.00
785.805.780 600 520 80 12 7.1 17.6 - 18.4 5 40 - 50 1‘127.00 1‘015.00

* ohne Reibgewinde * sans filetage de raclage

Zubehör:
- 757.200  Senkscheiben
- 757.180  Unterlagscheiben 90°

Accessoires:
- 757.200  Rondelle
- 757.180  Rondelle 90°

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Betonschrauben für Montageschienen Vis pour rail de montage 784.641

• MULTI-MONTI® MMS - MS
• Acier zingué
 

• MULTI-MONTI® MMS - MS
• Stahl verzinkt
 
Speziell für die Befestigung von Montageschienensystemen und 
Grundplatten.

Spécialement pour les systèmes de rails de montage et les 
plaques de fixation.

- mit Flachrundkopf
- mit TX-Antrieb

- Tête ronde plate
- Avec empreinte TX

- Europäische Technische Zulassung .......................... ETA-05/0010 - Agrément technique européen ................................ ETA-05/0010

UF
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Klemmlänge mm
Long. de  
serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de  
perçage mm

Setztiefe mm
Prof. de  
pose mm

Durchgangsloch max. mm
Trou de passage max. mm

Ø Kopf mm
Ø de la tête mm

TX CHF/100 Stk
CHF/100 pce

784.641.050 7.5 30 2 6 35 28 8 17 30 * 100 55.00
784.641.100 45 5 6 50 40 8 17 30 * 100 57.00
784.641.110 50 5 6 55 45 8 17 30 * 100 64.00
784.641.120 60 5 6 65 55 8 14.5 30 50 74.00

* Reduzierte Last durch reduzierte Verankerungstiefe. 
 
Siehe Setz- und Lastentabelle MULTI-MONTI® MMS.

* Charge réduite en raison de la profondeur d’ancrage réduite. 
 
Voir les données de pose et le tableau des charges 
 MULTI-MONTI® MMS.

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Betonschrauben Vis à béton 784.648

• MULTI-MONTI® MMS-S
• Acier zingué
 

• MULTI-MONTI® MMS-S
• Stahl verzinkt
 
- mit Sechskantkopf - Tête six pans

- Europäische Technische Zulassung .......................... ETA-05/0010 - Agrément technique européen ................................ ETA-05/0010

UF
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Klemmlänge mm
Long. de serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

Setztiefe mm
Prof. de pose mm

Durchgangsloch max. mm
Trou de passage max. mm

SW mm
Clé mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

784.648.100 6 40 5 5 45 35 6.5 10 */** 200 53.00
784.648.110 50 5 5 55 45 6.5 10 * 100 57.00
784.648.120 60 15 5 55 45 6.5 10 * 100 60.00
784.648.140 80 35 5 55 45 6.5 10 * 50 97.00
784.648.160 100 55 5 55 45 6.5 10 * 50 102.00
784.648.200 7.5 35 5 6 40 30 8 13 ** 100 58.00
784.648.204 40 5 6 45 35 8 13 ** 100 60.00
784.648.208 45 5 6 50 40 8 13 ** 100 65.00
784.648.210 50 5 6 55 45 8 13 ** 100 67.00
784.648.220 60 5 6 65 55 8 13 100 75.00
784.648.230 80 25 6 65 55 8 13 50 116.00
784.648.240 100 45 6 65 55 8 13 50 126.00
784.648.250 120 65 6 65 55 8 13 50 135.00
784.648.260 140 85 6 65 55 8 13 50 169.00
784.648.280 10 60 5 8 65 55 12 16 ** 50 151.00
784.648.290 70 5 8 75 65 12 16 40 166.00
784.648.300 80 15 8 75 65 12 16 40 176.00
784.648.310 100 35 8 75 65 12 16 25 184.00
784.648.320 120 55 8 75 65 12 16 25 198.00
784.648.330 140 75 8 75 65 12 16 25 213.00
784.648.340 160 95 8 75 65 12 16 25 223.00
784.648.400 12 60 5 10 65 55 14 18 ** 25 184.00
784.648.410 80 5 10 85 75 14 18 25 203.00
784.648.415 90 15 10 85 75 14 18 25 223.00
784.648.420 100 25 10 85 75 14 18 25 232.00
784.648.430 120 45 10 85 75 14 18 25 252.00
784.648.440 140 65 10 85 75 14 18 25 271.00
784.648.450 160 85 10 85 75 14 18 25 300.00
784.648.500 14 110 15 12 110 95 16 21 25 450.00
784.648.510 130 35 12 110 95 16 21 25 500.00
784.648.520 150 55 12 110 95 16 21 25 560.00
784.648.530 16 80 10 14 90 70 18 24 ** 25 490.00
784.648.540 120 5 14 130 115 18 24 10 630.00
784.648.550 130 15 14 130 115 18 24 10 680.00
784.648.560 150 35 14 130 115 18 24 10 770.00
784.648.570 20 100 10 18 110 90 21 30 */** 10 980.00
784.648.580 130 15 18 135 115 21 30 * 10 1’200.00

* Keine Europäische Technische Zulassung Option 1 
** Reduzierte Last durch reduzierte Verankerungstiefe 
 
Siehe Setz- und Lastentabelle MULTI-MONTI® MMS

* Pas d’agrément technique européen option 1 
** Charge réduite en raison de la profondeur d’ancrage réduite 
 
Voir les données de pose et le tableau des charges 
 MULTI-MONTI® MMS

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Betonschrauben Vis à béton 784.652

• MULTI-MONTI® MMS-SS
• Acier zingué
 

• MULTI-MONTI® MMS-SS
• Stahl verzinkt
 
- mit Sechskantkopf
- mit angepresster Scheibe

- Tête six pans
- Avec rondelle fixe

- Europäische Technische Zulassung .......................... ETA-05/0010 - Agrément technique européen ................................ ETA-05/0010

UF
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Klemmlänge mm
Long. de  
serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de  
perçage mm

Setztiefe mm
Prof. de  
pose mm

Durchgangsloch  
max. mm
Trou de passage  
max. mm

SW mm
Clé mm

Scheiben Ø mm
Ø disques mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

784.652.100 6 50 5 5 55 45 6.5 8 11 * 100 62.00
784.652.110 60 15 5 55 45 6.5 8 11 * 100 67.00
784.652.130 7.5 30 2 6 35 28 8 10 13 ** 100 64.00
784.652.150 50 5 6 55 45 8 10 13 ** 50 75.00
784.652.160 60 5 6 65 55 8 10 13 50 79.00
784.652.185 10 40 5 8 45 35 12 13 19 ** 50 130.00
784.652.200 70 5 8 75 65 12 13 19 25 179.00
784.652.210 80 15 8 75 65 12 13 19 25 189.00
784.652.250 12 90 15 10 85 75 14 15 22 25 242.00
784.652.260 100 25 10 85 75 14 15 22 25 252.00

* Keine Europäische Technische Zulassung Option 1 
** Reduzierte Last durch reduzierte Verankerungstiefe 
 
Siehe Setz- und Lastentabelle MULTI-MONTI® MMS

* Pas d’agrément technique européen option 1 
** Charge réduite en raison de la profondeur d’ancrage réduite 
 
Voir les données de pose et le tableau des charges 
 MULTI-MONTI® MMS

Stockschrauben Vis à double filetage 560.275

- verzinkt - Exécution zinguée

- Abmessung ............................................................... 10 x 120 mm - Dimensions ............................................................... 10 x 120 mm

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.275.100 1/2" 5393.05 6.05

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Stockschrauben Vis à double filetage 787.200

• Acier zingué
 

• Stahl verzinkt
 

UH
Art. Nr.
No d’art.

d1 L mm l1 mm l2 mm d2 mm TX CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000

787.200.050 M 4 30 5 25 4 - 100 17.10 13.70
787.200.060 40 15 25 4 - 100 18.70 15.00
787.200.070 M 5 30 10 18 5 - 100 18.70 15.00
787.200.080 40 10 25 5 - 100 20.70 16.60
787.200.090 50 20 25 5 - 100 22.10 17.70
787.200.100 M 6 50 20 25 6.3 15 100 24.90 20.00
787.200.110 60 20 37 6.3 15 100 24.90 20.00
787.200.130 80 30 40 6.3 15 100 48.50 38.80
787.200.140 100 30 40 6.3 15 100 58.30 46.70
787.200.200 M 8 50 20 25 7.0 25 100 31.10 24.90
787.200.210 60 25 30 7.0 25 100 34.70
787.200.220 70 30 35 7.0 25 100 37.30 29.90
787.200.230 80 30 40 7.0 25 100 41.00 32.80
787.200.240 100 40 40 7.0 25 100 50.30 40.30
787.200.250 120 50 50 7.0 25 100 71.90 57.60
787.200.260 140 50 60 7.0 25 100 87.20 69.80
787.200.265 150 50 60 7.0 25 100 105.00 84.00
787.200.270 160 60 75 7.0 25 100 119.00 95.20
787.200.280 180 60 75 7.0 25 50 149.00 119.50
787.200.299 M 10 50 20 25 8.9 25 100 63.80 51.10
787.200.300 60 25 30 8.9 25 100 49.60 39.70
787.200.320 80 30 40 8.9 25 100 62.50 50.00
787.200.330 100 40 40 8.9 25 50 77.80 62.30
787.200.340 120 50 50 8.9 25 50 105.00 84.00
787.200.350 140 50 60 8.9 25 50 128.00 102.50
787.200.355 150 50 60 8.9 25 50 144.00 115.50
787.200.360 160 60 75 8.9 25 50 156.00 125.00
787.200.370 180 60 75 8.9 25 50 187.00 150.00
787.200.380 200 60 75 8.9 25 50 202.00 162.00
787.200.400 M 12 100 40 40 10.75 30 25 294.00
787.200.420 120 30 55 10.75 25 25 297.00
787.200.440 145 40 55 10.75 25 25 302.00
787.200.460 165 40 55 10.75 25 25 305.00

Spray Spray 560.185

• SAM - GLISS
 

• SAM - GLISS
 
- für bessere Gleitfähigkeit - Améliore les propriétés coulissantes

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

560.185.100 27.20

Rohrschellen, Versorgung Colliers pour tubes, adduction
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.636

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Kunststoffrohre
- mit Holzgewindekloben
- ohne Schallschutz
- mit Schrauben ohne Muttern
- Montage ohne Einlegeband
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- Schraubensicherung
- promatverzinkt

- Pour tubes en plastique
- Avec vis à bois
- Sans isolation acoustique
- Avec vis, sans écrous
- Montage sans bande de garniture
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Freinfilet
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Gewindestift mm
Filetage mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.636.100 40 8 x  80 20 x 2 50 5173.51 2.90
560.636.110 48 8 x  80 20 x 2 50 5173.53 2.90
560.636.120 50 8 x  80 20 x 2 50 5173.54 3.10
560.636.125 10 x 120 20 x 2 50 5173.54.1 3.65
560.636.130 56 8 x  80 20 x 2 50 5173.55 3.25
560.636.135 10 x 120 20 x 2 50 5173.55.1 3.65
560.636.150 63 8 x  80 20 x 2 50 5173.57 3.40
560.636.155 10 x 120 20 x 2 50 5173.57.1 3.75
560.636.160 75 8 x  80 20 x 2 50 5173.58 3.65
560.636.165 10 x 120 20 x 2 50 5173.58.1 3.95
560.636.180 90 8 x  80 20 x 2 50 5173.60 4.05
560.636.185 10 x 120 20 x 2 50 5173.60.1 4.20
560.636.186 110 8 x  80 20 x 2 50 5173.61.1 4.50
560.636.187 8 x 100 20 x 2 50 5173.61.2 4.45
560.636.188 9 x 180 20 x 2 25 5173.61.3 5.10
560.636.190 10 x 120 20 x 2 50 5173.61 4.20
560.636.195 10 x 250 20 x 2 25 5173.61.3 5.10
560.636.200 125 10 x 120 20 x 2 25 5173.63 5.65
560.636.220 160 10 x 120 20 x 2 25 5173.64 7.35
560.636.240 200 10 x 120 20 x 3* 25 5173.65 8.45

* Oberteil 20 x 2 mm * partie supérieure 20 x 2 mm

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.641

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Kunststoffrohre
- mit Spreizsupport
- ohne Schallschutz
- mit Schrauben ohne Muttern
- Montage ohne Einlegeband
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- promatverzinkt

- Pour tubes en plastique
- Avec pieds à plier
- Sans isolation acoustique
- Avec vis, sans écrous
- Montage sans bande de garniture
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Exécution zinguée promatisée

- Supportlänge .................................................................... 158 mm
- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm

- Long. du support ............................................................... 158 mm
- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.641.100 48 50 5175.53 3.05
560.641.110 50 50 5175.54 3.25
560.641.120 56 50 5175.55 3.25
560.641.140 63 50 5175.57 3.80
560.641.150 75 50 5175.58 3.80
560.641.170 90 50 5175.60 3.80
560.641.180 110 50 5175.61 4.10
560.641.190 125 25 5175.63 4.70
560.641.210 160 25 5175.64 6.20

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.646

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Kunststoffrohre
- mit Spreizsupport
- ohne Schallschutz
- mit Schrauben ohne Muttern
- Montage ohne Einlegeband
- Kombischrauben 6-Kant, Schlitz und Kreuzschlitz
- promatverzinkt

- Pour tubes en plastique
- Avec pieds à plier
- Sans isolation acoustique
- Avec vis, sans écrous
- Montage sans bande de garniture
- Vis combi 6 pans, fente et empreinte cruciforme
- Exécution zinguée promatisée

- Supportlänge .................................................................... 300 mm
- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Long. du support ............................................................... 300 mm
- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.646.090 48 5176.53 4.85
560.646.100 50 5176.54 5.00
560.646.110 56 5176.55 5.10
560.646.120 63 5176.57 5.50
560.646.130 75 5176.58 5.50
560.646.140 90 5176.60 5.80
560.646.150 110 5176.61 5.90
560.646.160 125 5176.63 6.75
560.646.180 160 5176.64 7.35

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation



www.d-a.ch 493Debrunner Acifer

6
Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.650

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- Typ 1
- Fuss mit Spitz
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- verzinkt

- Type 1
- Pieds à pointes
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Exécution zinguée

- für Rohr Ø ..................................................................50 - 125 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Pour tube Ø ................................................................50 - 125 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.650.100 160 5278.16 5.80
560.650.110 180 5278.18 7.00
560.650.120 200 5278.20 6.10
560.650.125 240 5278.24 6.90
560.650.130 300 5278.30 7.50
560.650.140 400 5278.40 8.00

Lieferumfang:
- 2 Bügel
- 2 Füsse
- Bügel Typ 1 / 176 mm

Inclus dans la livraison:
- 2 étriers
- 2 pieds
- Étrier type 1 / 176 mm

Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.648

• STARFIX
• INOX
 

• STARFIX
• INOX
 
- Typ 1
- Fuss mit Spitz
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- Edelstahl rostfrei

- Type 1
- Pieds à pointes
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Acier inoxydable

- für Rohr Ø ..................................................................50 - 125 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Pour tube Ø ................................................................50 - 125 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.648.100 160 5279.16 10.70
560.648.110 180 5279.18 14.80
560.648.120 200 5279.20 14.80
560.648.130 240 5279.24 15.40
560.648.140 300 5279.30 16.10
560.648.150 400 5279.40 18.50

Lieferumfang:
- 2 Bügel
- 2 Füsse
- Bügel Typ 1 / 176 mm

Inclus dans la livraison:
- 2 étriers
- 2 pieds
- Étrier type 1 / 176 mm

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation



STS Systemtechnik Schänis GmbH
Feld 9
8718 Schänis
Tel./tél. 055 619 68 00
www.schaenis.com

Befestigungstechnik
Technique de fixation     

Starfix und Starshift machen ganz einfach an
Starfix et Starshift pour faire plus simple

• Komplettes Montageteil mit  
vormontierten Klammern

• Massive Reduktion des Montage-
aufwands

• Einfache und schnelle Höhenver-
stellung, auch mit Handschuhen

• Breite Klammern für bessere  
Handhabung

• Ausführung Starfix mit Varioplate  
oder Spitzen

• Elément de montage complet  
avec clavettes     prémontées

• Réduction massive des frais 
d’installation

• Réglage de l’hauteur rapide  
et facile, même    avec des gants

• Clavettes larges pour  
un maniement meilleur

• Exécution Starfix avec Varioplate  
ou pointes

7619_Ins_Starfix_v3.indd   1 15.01.15   14:18
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Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.651

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- Fuss gebogen
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- verzinkt

- Pieds coudés
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.651.100 160 50 - 125 1 5280.16 6.20
560.651.120 200 50 - 125 1 5280.20 7.35
560.651.125 240 50 - 125 1 5280.24 7.80
560.651.130 300 50 - 125 1 5280.30 8.35
560.651.135 110 - 160 2 5284.30 9.50
560.651.140 400 50 - 125 1 5280.40 8.80
560.651.145 110 - 160 2 5284.40 9.90

Lieferumfang:
- 2 Bügel
- 2 Füsse
- Bügel Typ 1 / 176 mm
- Bügel Typ 2 / 211 mm

Inclus dans la livraison:
- 2 étriers
- 2 pieds
- Étrier type 1 / 176 mm
- Étrier type 2 / 211 mm

Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.652

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- Typ 2
- Fuss mit Spitz
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- verzinkt

- Type 2
- Pieds à pointes
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Exécution zinguée

- für Rohr Ø ................................................................110 - 160 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Pour tube Ø ..............................................................110 - 160 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.652.100 300 5282.30 8.60
560.652.120 400 5282.40 9.15

Lieferumfang:
- 2 Bügel
- 2 Füsse
- Bügel Typ 2 / 211 mm

Inclus dans la livraison:
- 2 étriers
- 2 pieds
- Étrier type 2 / 211 mm

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.654

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- mit Spannband
- Fuss mit Spitz
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- verzinkt

- Avec bride
- Pieds à pointes
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.654.100 160 50 - 125 1 5278.16.1 5.80
560.654.110 180 50 - 125 1 5278.18.1 7.00
560.654.120 200 50 - 125 1 5278.20.1 6.10
560.654.130 240 50 - 125 1 5278.24.1 6.90
560.654.140 300 50 - 125 1 5278.30.1 7.50
560.654.145 300 110 - 160 2 5282.30.1 8.60
560.654.150 400 50 - 125 1 5278.40.1 8.00
560.654.155 400 110 - 160 2 5282.40.1 9.10

Lieferumfang:
- 1 Bügel
- 2 Füsse
- 1 Spannband
- Bügel Typ 1 / 176 mm
- Bügel Typ 2 / 211 mm

Inclus dans la livraison:
- 1 étrier
- 2 pieds
- 1 bride
- Étrier type 1 / 176 mm
- Étrier type 2 / 211 mm

Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.653

• STARFIX
• INOX
 

• STARFIX
• INOX
 
- Typ 1
- mit Spannband
- Fuss mit Spitz
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- Edelstahl rostfrei

- Type 1
- Avec bride
- Pieds à pointes
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Acier inoxydable

- für Rohr Ø ..................................................................50 - 125 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Pour tube Ø ................................................................50 - 125 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.653.100 160 5279.16.1 10.70
560.653.110 180 5279.18.1 14.80
560.653.120 200 5279.20.1 14.80
560.653.130 240 5279.24.1 15.40
560.653.140 300 5279.30.1 16.10
560.653.150 400 5279.40.1 18.50

Lieferumfang:
- 1 Bügel
- 2 Füsse
- 1 Spannband
- Bügel Typ 1 / 176 mm

Inclus dans la livraison:
- 1 étrier
- 2 pieds
- 1 bride
- Étrier type 1 / 176 mm

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation



www.d-a.ch 497Debrunner Acifer

6
Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.656

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- mit Spannband
- Fuss gebogen
- komplette Garnituren
- mit vormontierten Klammern
- verzinkt

- Avec bride
- Pieds coudés
- Garniture complète
- Avec attaches prémontées
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.656.100 160 50 - 125 1 5280.16.1 6.20
560.656.110 200 50 - 125 1 5280.20.1 7.35
560.656.115 240 50 - 125 1 5280.24.1 7.80
560.656.120 300 50 - 125 1 5280.30.1 8.35
560.656.125 300 110 - 160 2 5284.30.1 9.45
560.656.130 400 50 - 125 1 5280.40.1 8.80
560.656.135 400 110 - 160 2 5284.40.1 9.90

Lieferumfang:
- 1 Bügel
- 2 Füsse
- 1 Spannband
- Bügel Typ 1 / 176 mm
- Bügel Typ 2 / 211 mm

Inclus dans la livraison:
- 1 étrier
- 2 pieds
- 1 bride
- Étrier type 1 / 176 mm
- Étrier type 2 / 211 mm

Bügel Étrier 560.658

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- zu STARFIX-Einlegerohrschellen
- verzinkt

- Pour colliers de dalle STARFIX
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Bügeltyp
Type d’étrier

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.658.100 50 - 125 1 5200 2.30
560.658.120 110  - 160 2 5210 2.75

Füsse Pieds 560.660

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- mit Spitz
- zu STARFIX-Rohrschellen
- verzinkt

- Avec pointe
- Pour colliers de dalle STARFIX
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.660.100 160 5189.16 1.10
560.660.110 200 5189.20 1.51
560.660.115 240 5189.24 3.05
560.660.120 300 5189.30 3.05
560.660.140 400 5189.40 3.60

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Füsse Pieds 560.663

• STARFIX
• INOX
 

• STARFIX
• INOX
 
- mit Spitz
- zu STARFIX-Rohrschellen
- Edelstahl rostfrei

- Avec pointe
- Pour colliers de dalle STARFIX
- Acier inoxydable

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.663.100 160 5190.16 3.40
560.663.110 200 5190.20 5.25
560.663.120 300 5190.30 6.40
560.663.140 400 5190.40 7.60

Füsse Pieds 560.665

• STARFIX
 

• STARFIX
 
- gebogen
- zu STARFIX-Rohrschellen
- verzinkt

- Exécution coudée
- Pour colliers de dalle STARFIX
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.665.100 160 5191.16 1.58
560.665.110 200 5191.20 2.15
560.665.115 240 5191.24 2.40
560.665.120 300 5191.30 2.70
560.665.140 400 5191.40 3.25

Füsse Pieds 560.668

• STARFIX
• INOX
 

• STARFIX
• INOX
 
- gebogen
- zu STARFIX-Rohrschellen
- Edelstahl rostfrei

- Exécution coudée
- Pour colliers de dalle STARFIX
- Acier inoxydable

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.668.100 160 5192.16 4.40
560.668.110 200 5192.20 6.40
560.668.120 300 5192.30 6.75
560.668.140 400 5192.40 7.80

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Varioplate Varioplate 560.669

• STARFIX
 

• STARFIX
 
Vorteile:
-  Schnelle Montage von verschiedenen Fusslängen und dadurch 

variabel einsetzbar
-  Einfache und sichere Montage auf Armierungseisen und 

Beton-Platten
-  Vereinfachte Lagerhaltung und geringere Kosten
-  Erleichterung der Montage bei PE-Vorfabrikate
-  Einfaches verschieben und anpassen auf dem Armierungseisen 

und Beton ist gewährleistet
-  Kein entfernen der Spitzen (Nacharbeit)
-  Offen in der Auswahl vom Montagesystem; Bügel, Spannband 

oder Einzelteile 

Avantages:
-  Montage rapide de différentes longueurs de pieds, mise en 

oeuvre variable
-  Montage simple et fiable sur fers à béton et dalles en béton
-  Stockage simplifié et coûts réduits
-  Simplification du montage avec les éléments préfabriqués en 

PE
-  Glissement et adaptation faciles sur fers à béton et béton
-  Aucune pointe à enlever (opération supplémentaire)
-  Système de montage au choix; supports, bande de serrage ou 

pièces détachées

- kombinierbar mit den Einzelteilen oder den Garnituren mit der 
Fussform gebogen

- verzinkt

- Combinable avec les pièces détachées ou avec les garnitures 
avec pieds coudés

- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.669.100 50 - 125 1 / 176 5195 2.70
560.669.110 110 - 160 2 / 211 5196 2.70

Typ 1
Type 1

Typ 2
Type 2

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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PIPEX Einlegerohrschellen Colliers de dalles PIPEX  

Ermöglicht das Befestigen von Kunststoff-, Stahl-, Guss- und 
Eternit-Rohre auf Betonverschalungen durch einfaches Einschla-
gen der Füsse. Verstellbar durch Keile alle 5 mm, ohne jegliches 
Werkzeug.

Colliers pour la pose de tubes en plastique, acier, fonte, et Eternit 
sur les coffrages par simple enfoncement des pieds au marteau. 
Réglage par clips de 5 en 5 mm, sans aucun outillage.

Einlegerohrschellen Collier de dalle 560.670

• PIPEX Type 9.2a
 

• PIPEX Typ 9.2a
 
- mit Spangen
- schwarz
- Füsse nicht inbegriffen

- Avec clips
- Couleur: noir
- Sans pieds

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.670.100 50 5793 2.45
560.670.110 56 5794 2.50
560.670.120 63 5795 2.60
560.670.130 68 5796 2.70
560.670.140 75 5797 2.75
560.670.150 77 5798 2.75
560.670.160 90 5799 2.95
560.670.170 97 5800 3.05
560.670.180 110 5802 3.10
560.670.190 117 5803 3.30
560.670.200 125 5804 3.45
560.670.210 135 5806 3.65
560.670.230 142 5808 3.65
560.670.240 150 5809 3.80
560.670.250 160 5810 4.00

Füsse Pieds 560.672

• PIPEX Type 9.2c
 

• PIPEX Typ 9.2c
 
- mit Spitz
- zu PIPEX-Rohrschellen und Universel
- zum Einschlagen
- schwarz

- Avec pointe
- Pour colliers de dalles PIPEX et UNIVERSEL
- À enfoncer au marteau
- Couleur: noir

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.672.100 150 3586 0.70
560.672.105 200 5762 0.90
560.672.110 300 3587 1.30
560.672.120 400 3588 1.75
560.672.130 500 5763 2.55

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Füsse Pieds 560.675

• PIPEX Type 9.2c
• INOX
 

• PIPEX Typ 9.2c
• INOX
 
- mit Spitz
- zu PIPEX-Rohrschellen und Universel
- zum Einschlagen
- Edelstahl rostfrei

- Avec pointe
- Pour colliers de dalles PIPEX et UNIVERSEL
- À enfoncer au marteau
- Acier inoxydable

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.675.100 150 3589 1.50
560.675.105 200 5765 1.80
560.675.110 300 3590 2.70
560.675.120 400 3591 3.50
560.675.130 500 5766 4.30

Füsse Pieds 560.677

• PIPEX Type 9.2c
 

• PIPEX Typ 9.2c
 
- zu PIPEX-Rohrschellen und Universel
- schwarz
- gebogen

- Pour colliers de dalles PIPEX et UNIVERSEL
- Couleur: noir
- Exécution coudée

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.677.100 150 3593 1.15
560.677.105 200 5768 1.45
560.677.110 300 3594 1.75
560.677.120 400 3595 2.20

Spangen Clip 560.680

• PIPEX Type 9.2d
 

• PIPEX Typ 9.2d
 
- zu PIPEX-Rohrschellen und Universel - Pour colliers de dalles PIPEX et UNIVERSEL

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.680.100 4103 0.10

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Einlegerohrschellen "UNIVERSAL" Collier de dalle "UNIVERSEL" 560.685

• PIPEX Type 9.1b
 

• PIPEX Typ 9.1b
 
- komplette Garnituren
- schwarz

- Garniture complète
- Couleur: noir

- für Rohr Ø ..................................................................10 - 140 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Pour tube Ø ................................................................10 - 140 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.685.100 150 7411 3.80
560.685.110 200 7412 4.25
560.685.120 300 7413 5.05
560.685.130 400 7414 5.90

Lieferumfang:
- 2 Spangen
- 2 Füsse
- 4 Klammern

Inclus dans la livraison:
- 2 agrafes
- 2 pieds
- 4 attaches

Einlegerohrschellen "UNIVERSAL" Collier de dalle "UNIVERSEL" 560.686

• PIPEX Type 9.1b
• INOX
 

• PIPEX Typ 9.1b
• INOX
 
- komplette Garnituren
- Edelstahl rostfrei

- Garniture complète
- Acier inoxydable

- für Rohr Ø ..................................................................10 - 140 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Pour tube Ø ................................................................10 - 140 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Fusslänge mm
Long. de pieds mm

Nr.
N°

CHF/Gar
CHF/gar

560.686.100 150 7415 5.60
560.686.110 200 7416 6.15
560.686.120 300 7417 7.90

Lieferumfang:
- 2 Spangen
- 2 Füsse
- 4 Klammern

Inclus dans la livraison:
- 2 agrafes
- 2 pieds
- 4 attaches

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Einlegerohrschellen "UNIVERSAL" Collier de dalle "UNIVERSEL" 560.687

• PIPEX Type 9.3
 

• PIPEX Typ 9.3
 
- komplette Garnituren
- stapelbar
- schwarz

- Garniture complète
- Empilable
- Couleur: noir

- für Rohr Ø ..................................................................10 - 140 mm
- Länge ................................................................................ 300 mm
- Breite .................................................................................. 60 mm
- Verpackung .........................................................................10 Stk.

- Pour tube Ø ................................................................10 - 140 mm
- Longueur ........................................................................... 300 mm
- Largeur................................................................................ 60 mm
- Emballage ........................................................................... 10 pce

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Nr.
N°

CHF/Pkt
CHF/pqt

560.687.100 150 8517 90.00
560.687.110 200 8518 92.00
560.687.120 300 8519 102.00
560.687.130 400 8520 112.00
560.687.140 500 8521 130.00
560.687.150 600 8522 149.00

Rohrschellen "UNIVERSEL" Collier de fixation de tube "UNIVERSEL" 560.682

• PIPEX Type 9.2b
 

• PIPEX Typ 9.2b
 
- mit 4 Spangen
- schwarz

- Avec 4 clips
- Couleur: noir

- für Rohr Ø ..................................................................10 - 140 mm - Pour tube Ø ................................................................10 - 140 mm

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.682.100 7100 2.85

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation



www.d-a.ch  Debrunner Acifer504

6
Einlegerohrschellen Collier de dalle  

Diese Einlegerohrschelle ist ein Befestigungssystem für Boden-
kanalisation. Diese Rohrschelle eignet sich für das Verlegen von 
Ablaufleitungen direkt im Erdbereich oder auf einer Magerbeton-
platte

Ces colliers sont un système de fixation pour canalisations dans 
le sol. Ils conviennent particulièrement bien pour la pose de 
conduites d’écoulement directement en terre ou sur un lit de  
béton maigre

Oberteile Partie supérieure 560.692

- zu Einlegerohrschelle
- roh

- Pour colliers de support
- Exécution brute

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Höhe mm
Hauteur mm

Fussschiene mm
Rail de base mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.692.100 50  125 400 400 x 30 x 15 5 6001.40 18.40
560.692.200 110 - 160 400 400 x 30 x 15 5 6002.40 18.90

Unterteile Partie inférieure 560.693

- zu Einlegerohrschelle
- roh

- Pour colliers de support
- Exécution brute

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.693.100 400 5 6003 9.95

Rohrschellen, Entsorgung Colliers pour tubes, évacuation
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Ankerprofile CK Profilé CK 560.303

• PIPEX Type 3.40
 

• PIPEX Typ 3.40
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

- Rückenschlitz ........................................................... 14.5 x 40 mm
- Stangenlänge .......................................................................... 6 m

- Fentes dorsales ....................................................... 14.5 x 40 mm
- Barres de ................................................................................. 6 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stg
CHF/br

560.303.100 19 x 34 4144 64.05

Ankerprofile C Profilé C 560.304

• PIPEX Type 3.40
 

• PIPEX Typ 3.40
 
- in Stangen
- promatverzinkt

- En barres
- Exécution zinguée promatisée

- Grösse......................................................................... 35 x 35 mm
- Rückenschlitz ........................................................... 14.5 x 40 mm

- Grandeur ..................................................................... 35 x 35 mm
- Fentes dorsales ....................................................... 14.5 x 40 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stg
CHF/br

560.304.100 6000 82.45
560.304.105 1200 17.50
560.304.110 1000 14.75
560.304.120 900 13.35
560.304.130 800 12.00
560.304.140 700 10.60
560.304.150 600 9.25
560.304.160 500 7.85
560.304.170 400 6.50
560.304.180 300 5.10
560.304.190 200 3.75

Ankerprofile C Profilé C 560.326

• PIPEX Type 11.46
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.46
• INOX A4
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- Rückenschlitz ........................................................... 14.5 x 40 mm
- Stangenlänge .......................................................................... 6 m

- Fentes dorsales ....................................................... 14.5 x 40 mm
- Barres de ................................................................................. 6 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stg
CHF/br

560.326.100 35 x 35 4847 404.50

Doppelprofile CD Profilé double CD 560.290

• PIPEX Type 3.41
 

• PIPEX Typ 3.41
 
- genietet
- promatverzinkt

- Exécution rivetée
- Exécution zinguée promatisée

- Stangenlänge .......................................................................... 6 m - Barres de ................................................................................. 6 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stg
CHF/br

560.290.100 35 x 70 6536 181.60
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Abschlusskappen Embout de terminaison 560.320

• PIPEX Type 3.43
 

• PIPEX Typ 3.43
 
- für Ankerprofile und Konsolen - Pour profilés d’ancrage et consoles

Art. Nr.
No d’art.

für Profil
Pour profils

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.320.100 CK 5404 0.90
560.320.110 C 4515 1.20

Stützen Support 560.305

• PIPEX
 

• PIPEX
 
- für Montage in Leitungskanälen oder für Mauermontage
- verzinkt

- Pour montage mural ou dans les caniveaux
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

für Profil
Pour profils

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.305.090 CK 3.50 6336 12.40
560.305.100 C 3.50 4069 14.50
560.305.120 CD 3.50 6438 27.30
560.305.200 CE + CME 3.51 4283 14.50
560.305.220 CRE 3.51 4284 28.50

Grundplatten Plaque de base 560.312

• PIPEX Type 3.11
 

• PIPEX Typ 3.11
 
- für Profil C
- mit 2 Löchern
- promatverzinkt

- Pour profilé C
- Avec 2 trous
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Muffe
Manchon

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.312.100 1/2" 4160 4.85
560.312.120 3/4" 4161 5.45

Grundplatten Plaque de base 560.321

• PIPEX Type 3.12
 

• PIPEX Typ 3.12
 
- zu CK/C/CM/CP Profile
- mit hochgezogener Muffe
- promatverzinkt

- Pour profilés CK/C/CM/CP
- Avec manchon embouti
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.321.100 1/2" 5786 2.95
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Grundplatten Plaque de base 560.313

• PIPEX Type 3.13b
 

• PIPEX Typ 3.13b
 
- für Profil C
- mit 2 Löchern
- mit Kombimuffe
- promatverzinkt

- Pour profilé C
- Avec 2 trous
- Avec manchon combiné
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Muffe "/mm
Manchon "/mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.313.100 1/2" + M10 5789 3.65
560.313.120 3/4" + M12 5790 4.95

Grundplatten Plaque de base 560.327

• PIPEX Type 11.13
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.13
• INOX A4
 
- für Profile CK/C/CM/CP
- mit 2 Löchern
- mit Kombimuffe
- Edelstahl rostfrei

- Pour profilés CK/C/CM/CP
- Avec 2 trous
- Avec manchon combiné
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Muffe "/mm
Manchon "/mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.327.100 1/2" + M 10 5742 12.70

Schnellverschlüsse Fermeture rapide 560.325

• PIPEX Type 3.14
 

• PIPEX Typ 3.14
 
- für C-Profile
- promatverzinkt

- Pour profilé C
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Ø für Profil
Pour profils

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.325.100 M 8 CK-C-CM-CP 6344 1.95
560.325.110 M 10 CK-C-CM-CP 6343 2.25
560.325.120 1/2" CK-C-CM 6342 5.10

M10 / M8

1/2"
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Konsolen Console 560.340

• PIPEX Type 3.60
 

• PIPEX Typ 3.60
 
- Typ CA
- für technische Kanäle und Laufgänge
- promatverzinkt

- Type CA
- Pour caniveaux et gaines techniques
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

L cm A B C D E F GxH Zulässige Belastung kg
Charge admise kg

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.340.100 20 35 35 60 5 130 85 11x30 55 5545 15.95
560.340.110 25 35 35 60 5 130 85 11x30 46 5546 16.80
560.340.120 30 35 35 60 5 130 85 11x30 37 5547 17.60
560.340.130 35 35 35 60 5 130 85 11x30 31 5548 18.25
560.340.140 40 35 35 60 5 130 85 11x30 27 5549 19.25
560.340.150 50 35 35 60 5 130 85 11x30 23 5550 20.90
560.340.160 60 35 35 60 5 130 85 11x30 18 5551 22.55
560.340.170 75 35 35 60 5 130 85 11x30 15 5552 25.05
560.340.180 100 35 35 60 5 130 85 11x30 11 5553 29.15
560.340.190 125 35 35 60 5 130 85 11x30 6369 33.30

Konsolen Console 560.342

• PIPEX Type 3.61
 

• PIPEX Typ 3.61
 
- Typ CB
- für technische Kanäle und Laufgänge
- promatverzinkt

- Type CB
- Pour caniveaux et gaines techniques
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

L cm A B C D E F GxH Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.342.120 30 35 35 60 5 130 85 11x30 5555 17.60
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Verbindungsstücke Pièce de raccordement 560.307

• PIPEX Type 3.80
 

• PIPEX Typ 3.80
 
- für Profile
- promatverzinkt

- Pour profilés
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Ø A mm B mm E mm für Schrauben
Pour vis

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.307.080 M8 25 8 80 M 8 x 16 CK 6371 5.75
560.307.090 28 28 80 M 8 x 16 C 4068 5.80
560.307.100 M10 25 50 80 M 10 x 25 CP 7028 7.50

Muttern Écrou 560.306

• PIPEX Type 4.10
 

• PIPEX Typ 4.10
 
- zu Profil C
- promatverzinkt

- Pour profilé C
- Exécution zinguée promatisée

- Grösse......................................................................... 13 x 29 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Grandeur ..................................................................... 13 x 29 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.306.100 M 8 3889 1.04
560.306.120 M10 4386 1.19

Muttern Écrou 560.328

• PIPEX Type 11.28
• INOX A4
 

• PIPEX Typ 11.28
• INOX A4
 
- zu Profile CK/C/CP
- Edelstahl rostfrei

- Pour profilés CK/C/CP
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.328.100 M 10 13 x 29 5686 2.85

Schrauben und Muttern Vis et écrou 560.311

• PIPEX Type 4.11
 

• PIPEX Typ 4.11
 
- für C-Profile
- promatverzinkt

- Pour profilé C
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.311.100 M 8 x 16 3891 1.10
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Muttern Écrou 560.315

• PIPEX Type 4.13
 

• PIPEX Typ 4.13
 
- für Jordahl-Profile D 2-3-4 und CR/CS-Profile
- promatverzinkt

- Pour profilés Jordahl D 2-3-4 et profilés CR/CS
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.315.100 M 8 3879 1.70
560.315.110 M 10 3881 1.70
560.315.120 M 12 3833 3.40

Muttern Écrou 560.316

• PIPEX Type 4.14
 

• PIPEX Typ 4.14
 
- für Jordahl-Profile D6 und CK-Profile
- promatverzinkt

- Pour profilés Jordahl D6 et profilés CK
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.316.100 M 8 3883 1.60
560.316.110 M 10 3885 1.60

Muttern Écrou 560.318

• PIPEX Type 4.16
 

• PIPEX Typ 4.16
 
- zu Holorib
- promatverzinkt

- Pour Holorib
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.318.100 M 8 3895 2.05
560.318.110 M 10 3897 2.05

Doppelmuttern Écrou double 560.319

• PIPEX Type 4.18
 

• PIPEX Typ 4.18
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

L mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.319.100 M 6 - M 8 24 5320 2.95
560.319.110 M 8 - M 8 24 3977 1.05
560.319.120 M 8 - M 10 24 3979 2.25
560.319.130 M 10 - M 10 30 3981 1.35
560.319.140 M 10 - M 12 36 3983 3.35
560.319.150 M 12 - M 12 36 3985 1.95
560.319.160 M 16 - M 16 48 3987 2.65

M8-M10

M12
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Reduktionsmuttern Écrou de réduction 560.317

• PIPEX Type 4.19
 

• PIPEX Typ 4.19
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

M Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.317.120 M10 - 1/2" 4168 3.55

Sechskantschrauben Vis à tête six pans 560.308

• PIPEX Type 4.21
 

• PIPEX Typ 4.21
 
- mit Schlitz
- ohne Schaft
- promatverzinkt

- Avec fente
- Vis entièrement filetée
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

560.308.100 M 8 16 3893 41.50

Schrauben Vis 560.323

• PIPEX Type 4.25
 

• PIPEX Typ 4.25
 
- zu Jordahl-Profile
- inkl. Muttern
- promatverzinkt

- Pour profilés Jordahl
- Avec écrous
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Bezeichnung
Désignation

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.323.110 D 2-3-4 M 10 x 30 3957 3.40

Unterlagscheiben Rondelle 560.309

• PIPEX Type 4.40
 

• PIPEX Typ 4.40
 
- zu Profil C
- promatverzinkt

- Pour profilé C
- Exécution zinguée promatisée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Loch Ø mm
Trou Ø mm

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.309.100 10.5 C 3989 0.63
560.309.120 12.5 C 7103 1.25
560.309.150 12.5 CR 3991 2.20
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Montafix-Stockschrauben Vis à double filetage Montafix 560.330

• PIPEX Type 4.54
 

• PIPEX Typ 4.54
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.330.100 MTX M8/M10 7821 2.60
560.330.120 MTV M8 7968 1.95

Montafix-Dübel Tampon Montafix 560.332

• PIPEX Type 4.54
 

• PIPEX Typ 4.54
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.332.100 MTZ M8 7971 1.80
560.332.120 M10 8248 2.00

Montafix-Dübel Tampon Montafix 560.335

• PIPEX Type 4.54
 

• PIPEX Typ 4.54
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.335.100 MTD M8 7817 3.85
560.335.120 M10 7819 4.10

MTX

MTV

MTZ

MTD
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DIN Klemmen Pince DIN 560.322

• PIPEX Type 4.66
 

• PIPEX Typ 4.66
 
- mit Stahlbügel
- für Profile
- promatverzinkt

- Avec étrier en acier
- Pour profilés
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Ø für Profil
Pour profils

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.322.100 M 8 CK 6453 7.90
560.322.110 C/CM 6448 7.90

Verankerungsklemmen TK Pince d’ancrage TK 560.310

• PIPEX Type 4.70
 

• PIPEX Typ 4.70
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.310.100 8/10 4536 7.95
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ERICO Aufhängeschienen Profils d’ancrage ERICO  

ERICO ist ein Schienenmontageprogramm für Rahmen-, Brücken- 
oder Ständerkonstruktonen. Sinnvolle Verbindungselemente 
gestatten eine massgerechte und funktionelle Montage

ERICO est un système de montage de profils pour construction 
de cadres, ponts, ou consoles. Des éléments de raccordement 
ingénieusement conçus permettent un montage correctement 
dimensionné et fonctionnel.

Aufhängeschienen DC 60 Profil d’ancrage DB 60 560.350

• ERICO
 

• ERICO
 
- flach
- Rücken gelocht
- verzinkt

- Exécution plate
- Avec trous de fixation
- Exécution zinguée

- Länge .............................................................................. 6000 mm - Longueur ......................................................................... 6000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Profil mm Nr.
N°

CHF/Stg
CHF/br

560.350.100 41 - 21 310.255 105.50

Aufhängeschienen AC 60 Profil d’ancrage AB 60 560.351

• ERICO
 

• ERICO
 
- hoch
- Rücken gelocht
- verzinkt

- Haut
- Avec trous de fixation
- Exécution zinguée

- Länge .............................................................................. 6000 mm - Longueur ......................................................................... 6000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Profil mm Nr.
N°

CHF/Stg
CHF/br

560.351.100 41 - 41 310.311 139.00

Universalmuttern UT Écrou universel UT 560.367

• ERICO
 

• ERICO
 
- mit Feder
- Profil 41-21 und 41-41 mm

- Avec ressort
- Pour profilés 41-21 et 41-41 mm

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.367.100 M8 315.305 1.75
560.367.110 M10 315.315 1.95
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Trägerklemmen TK Pince pour supports TK 560.370

• ERICO
 

• ERICO
 
- für schwere Aufhängungen von Stahlträgern
- verzinkt

- Pour la suspension profilés en acier lourds
- Exécution zinguée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.370.100 M8 386.810 5.60
560.370.110 M10 386.820 5.85
560.370.120 M12 386.830 7.40

Befestigungsklammern Crochet de fixation 560.380

• ERICO
 

• ERICO
 
- feuerverzinkt - Exécution zinguée au feu

- Flanschstärke bis ................................................................ 35 mm
- Schrauben Ø ...........................................................M 10 x 80 mm
- Verpackung .........................................................................20 Stk.

- Pour épaisseur jusqu’à ....................................................... 35 mm
- Vis Ø .......................................................................M 10 x 80 mm
- Emballage ........................................................................... 20 pce

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.380.100 6120 - 3 330.600 31.00

Profilmuttern SLICK Écrou pour profils SLICK 560.368

• ERICO
 

• ERICO
 
- Profil 41-21 und 41-41 mm - Pour profilés 41-21 et 41-41 mm

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.368.100 slickM8 174.340 2.20
560.368.110 slickM10 174.350 2.20
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Rohrbriden Bride pour tube 560.500

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für Rohr in Rohr-Leitungssysteme und für verschiedenste 

Rohrarten
- promatverzinkt

- Pour systèmes de tuyauteries et divers types de tubes
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke ........................................................... 20 x 1.5 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Épaisseur matériau.................................................... 20 x 1.5 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Nr.
N°

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

560.500.100 16 81.101 52.50
560.500.120 20 81.103 52.50

Rohrbriden Bride pour tube 556.761

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- für gedämmtes Rohr
- promatverzinkt

- Pour tube avec isolation
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke ........................................................... 20 x 1.5 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Épaisseur matériau.................................................... 20 x 1.5 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Briden Ø D mm
Ø de bride D mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

556.761.100 22 81.104 0.45
556.761.110 28 81.106 0.50

Rohrbriden Bride pour tube 556.762

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- zweifach
- für gedämmtes Rohr
- promatverzinkt

- Double
- Pour tube avec isolation
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke ........................................................... 20 x 1.5 mm
- Verpackung .........................................................................50 Stk.

- Épaisseur matériau.................................................... 20 x 1.5 mm
- Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Briden Ø D mm
Ø de bride D mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

556.762.100 22 81.114 0.75
556.762.110 28 81.116 0.80

Rohrbriden Bride pour tube 557.420

• SANIPEX
 

• SANIPEX
 
- aus Stahl
- verzinkt

- En acier
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

557.420.095 12 5744.112 362421 0.40
557.420.100 16 5744.016 362421 0.50
557.420.105 20 5744.020 362422 0.60
557.420.110 25 5744.025 362423 1.40
557.420.120 32 5744.032 362424 1.80

Rohrbefestigungen, Aufhängesysteme Fixations pour tubes, systèmes de suspension



www.d-a.ch 517Debrunner Acifer

6
Rohrbänder Bride de fixation de tubes 560.520

• 1.4301
 

• 1.4301
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

CHF/Stk
CHF/pce

560.520.100 21.3 35 x 1.5 5.60
560.520.110 26.9 35 x 1.5 6.00
560.520.120 33.7 35 x 1.5 10.60
560.520.130 42.4 35 x 1.5 9.20
560.520.140 48.3 35 x 1.5 6.75
560.520.150 60.3 35 x 1.5 12.30
560.520.160 76.1 40 x 2.0 10.60
560.520.170 88.9 40 x 2.0 11.40
560.520.180 114.3 40 x 2.5 15.20

Rohrbänder Bride de fixation de tubes 560.530

• FLAMCO
 

• FLAMCO
 
- für Gas- + Wasserleitungsrohre
- verzinkt

- Pour tubes de conduites gaz et eau
- Exécution zinguée

- Materialstärke .............................................................. 20 x 2 mm
- Verpackung .........................................................................50 Stk.

- Épaisseur matériau....................................................... 20 x 2 mm
- Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr
Tube

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.530.100 13.5 1/4" 5139.90 0.80
560.530.110 17.2 3/8" 5139.91 0.53
560.530.120 21.3 1/2" 5139.92 0.47
560.530.130 26.9 3/4" 5139.93 0.53
560.530.140 33.7 1" 5139.94 0.93
560.530.150 42.4 11/4" 5139.95 1.13
560.530.160 48.3 11/2" 5139.96 1.13
560.530.170 60.3 2" 5139.97 1.46
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Rohrbriden Bride pour tube 560.800

- für Kupferrohre
- mit zwei Anschraublöchern
- Messing
- gestanzt

- Pour tubes de cuivre
- Avec 2 trous pour vis
- Laiton
- Exécution poinçonnée

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

A mm B mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.800.100 6 6.1 5.5 6.2111.006.80 1.85
560.800.110 8 8.1 8.0 6.2111.008.80 1.85
560.800.120 10 10.1 10.0 6.2112.010.80 1.95
560.800.130 12 12.1 12.0 6.2113.012.80 1.95
560.800.140 14 14.1 14.0 6.2114.014.80 2.15
560.800.150 15 14.1 15.0 6.2114.015.80 2.15
560.800.155 16 16.0 15.5 6.2114.016.80 2.40
560.800.160 17 16.6 17.0 6.2115.017.80 2.40
560.800.170 18 18.1 17.5 6.2116.018.80 2.40
560.800.172 19 19.0 18.5 6.2115.019.80 2.45
560.800.175 20 20.1 20.0 6.2116.020.80 2.65
560.800.177 21 21.0 20.5 6.2116.021.80 2.65
560.800.180 22 22.5 21.5 6.2117.022.80 2.70
560.800.182 23 23.0 22.5 6.2117.023.80 2.80
560.800.185 24 24.0 23.3 6.2118.024.80 3.05
560.800.187 25 25.0 24.2 6.2118.025.80 3.05
560.800.190 28 28.0 27.0 6.2119.028.80 3.10

Universal-Rohrbriden Bride universelle 560.815

• TUFLEX
 

• TUFLEX
 
- für Elektro- und Sanitärinstallationen
- elastisch
- Nylon
- weiss

- Pour installations électriques et sanitaires
- Élastique
- Nylon
- Couleur: blanc

Art. Nr.
No d’art.

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.815.120 10.0-11.0 100 37NB10/11W 0.44
560.815.130 12.0-13.0 100 37NB12/13W 0.46
560.815.140 13.0-14.0 100 37NB13/14W 0.47
560.815.150 14.5-16.0 100 37NB14/16W 0.47
560.815.160 16.5-17.5 100 37NB16/17W 0.49
560.815.170 18.0-19.5 100 37NB18/19W 0.50
560.815.180 20.5-21.5 100 37NB20/21W 0.59
560.815.190 22.0-24.5 50 37NB22/24W 0.59
560.815.200 26.5-28.0 50 37NB26/28W 0.63
560.815.210 28.0-29.0 50 37NB28/29W 0.71
560.815.220 33.5-35.5 25 37NB33/35W 1.06
560.815.230 36.8-38.0 25 37NB36/38W 1.08
560.815.240 42.0-44.0 25 37NB42/44W 1.23
560.815.250 46.0-49.0 20 37NB46/49W 1.29
560.815.260 58.0-61.0 10 37NB58/61W 1.55
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Briden Bride de fixation 560.817

- für Kabel- und Rohrbefestigungen
- einfach
- Kunststoff

- Pour la fixation de câbles et tubes
- Simple
- Plastique

- Bohrer Ø................................................................................ 8 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Foret Ø .................................................................................. 8 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.817.100 14 11.2410.014 0.29
560.817.120 16 11.2410.016 0.29
560.817.140 18 A94.152 0.45
560.817.160 20 11.2410.020 0.32
560.817.180 22 11.2410.022 0.32
560.817.200 25 11.2410.025 0.33
560.817.220 28 11.2410.028 0.41

Briden Bride de fixation 560.818

- für Kabel- und Rohrbefestigungen
- doppelt
- Kunststoff

- Pour la fixation de câbles et tubes
- Double
- Plastique

- Bohrer Ø................................................................................ 8 mm - Foret Ø .................................................................................. 8 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

560.818.100 16 100 11.2510.016 0.36
560.818.120 18 100 11.2510.018 0.39
560.818.140 20 100 11.2510.020 0.39
560.818.160 22 100 11.2510.022 0.41
560.818.180 25 100 11.2510.025 0.45
560.818.200 28 50 11.2505.028 0.56
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Combi-Briden Bride combinée avec tampon 560.830

• EF
 

• EF
 
- für Kupferrohre
- grau
- PE

- Pour tubes de cuivre
- Couleur: gris
- PE

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Bohrer Ø mm
Foret Ø mm

Schraube mm
Vis mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

560.830.130 10 5 3 x 30 A94.126 0.83
560.830.140 12 5 3 x 30 A94.127 0.92
560.830.150 14 6 4 x 40 A94.128 1.12
560.830.170 16 6 4 x 40 A94.129 1.25
560.830.190 18 8 4.5 x 50 A94.130 1.47
560.830.210 20 8 4.5 x 50 A94.131 1.83
560.830.215 22 8 4.5 x 50 A94.132 1.93
560.830.220 24 10 4.5 x 50 A94.133 2.15
560.830.230 26 10 5 x 60 A94.134 2.35

Klemmschellen Collier clip 560.820

• +GF+
 

• +GF+
 
- für Kupferrohre
- einfach
- Kunststoff

- Pour tubes de cuivre
- Simple
- Plastique

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

d mm c mm Typ
Type

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

560.820.100 6 13 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.000 1.15
560.820.110 8 14 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.001 1.15
560.820.115 10 16 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.002 1.15
560.820.135 12 17 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.003 1.20
560.820.137 12 - 16 18 7829 mit Überclip * / Avec clip supérieur 767.829.003 2.15
560.820.140 14 - 15 18 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.005 1.20
560.820.150 16 - 18 23 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.008 1.45
560.820.155 18 - 22 23 7829 mit Überclip * / Avec clip supérieur 767.829.008 2.25
560.820.165 20 - 22 27 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.009 1.50
560.820.170 28 33 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.010 1.90
560.820.180 35 37 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.011 2.20
560.820.190 42 42 7827 ohne Überclip / Sans clip supérieur 767.827.012 2.75

* Überclip nur solange Vorrat * sur-clip: jusqu’à épuisement du stock

7827

7827 7829 7829
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Combi-Briden Bride combinée avec tampon 560.835

• EF
 

• EF
 
- für Kupferrohre
- weiss
- PE

- Pour tubes de cuivre
- Couleur: blanc
- PE

- Bohrer Ø................................................................................ 8 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Foret Ø .................................................................................. 8 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Schraube mm
Vis mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

560.835.150 18 4.5 x 50 A94.140 1.47
560.835.152 20 4.5 x 50 A94.141 1.83
560.835.155 22 4.5 x 50 A94.142 1.93

Rohrschellen Collier de fixation de tubes 560.840

• +GF+ Typ 7826
 

• +GF+ Typ 7826
 
- für Kupferrohre
- mit Innengewinde M 6
- aus Messing

- Pour tubes de cuivre
- Avec filetage femelle M 6
- En laiton

Art. Nr.
No d’art.

d mm a mm b mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

560.840.110 10 17 25 767.826.002 10.00
560.840.120 12 19 29 767.826.003 10.10
560.840.130 15 19 29 767.826.005 10.10
560.840.140 18 26 39 767.826.008 10.70
560.840.150 22 26 39 767.826.009 10.70
560.840.160 28 30 48 767.826.010 15.20
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REGLA Aufhängesysteme Système de suspension REGLA  

für Einzel-, Sammel- und Pendelaufhängungen.
-  in der Höhe stufenlos regulierbar
-  patentierte Öse für provisorische Drahtaufhängung
-  einfach zu montieren, zeitsparend, rationell, sicher

Pour suspensions simples, parallèles et pendulaires. 
-  Réglage de la hauteur en continu
-  Oeillet breveté pour suspension provisoire avec du fil de fer
-  Gain de temps, montage simple, rationnel, sûr

Lochbänder Bande perforée 564.300

• REGLA
 

• REGLA
 
- für Aufhängungen
- in Rollen

- Pour suspensions
- En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

Band mm
bande mm

Länge m
Longueur m

Lochmasse mm
Dim. trous mm

Lochabstand mm
Écartement trous 
mm

Ausführung
Exécution

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

564.300.100 18 x 0.6 45 5.2 x 5.2 9.5 verzinkt / Zingué A75.100 62.40
564.300.120 45 5.2 x 5.2 9.5 INOX / INOX A75.101 372.00
564.300.140 23 x 1.0 30 8.5 x 8.5 21.0 verzinkt / Zingué A80.100 88.30
564.300.160 23 x 0.8 30 8.5 x 8.5 21.0 INOX / INOX A80.101 428.00

Gummi-Einlegebänder Garniture en caoutchouc 564.302

• REGLA
 

• REGLA
 
- als Schallschutz-Einlage
- in Rollen
- schwarz

- Pour l’isolation acoustique
- En rouleau
- Couleur: noir

- Temperaturbeständigkeit ...................................  -40° C bis  +110 - Températures supportées ....................................... -40° C à +110

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Länge m
Longueur m

Band mm
bande mm

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

564.302.120 20 - 4 33 18 A72.113 187.00

Schiebeösen Oeillet 564.305

• REGLA
 

• REGLA
 
- mit Holzgewinde
- verzinkt
- passiviert

- Avec filetage à bois
- Exécution zinguée
- Passivé

Art. Nr.
No d’art.

Schraube mm
Vis mm

Länge mm
Longueur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.305.100 6 40 50 A74.100 1.72
564.305.140 70 50 A74.101 2.70
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Schiebeösen Oeillet 564.310

• REGLA
 

• REGLA
 
- mit Gewinde
- verzinkt
- passiviert

- Avec filetage
- Exécution zinguée
- Passivé

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.310.100 M 6 23 A74.102 1.75
564.310.140 M 8 33 A74.103 3.00

Sechskantschrauben mit Muttern Boulon à tête six-pans 564.345

• REGLA
 

• REGLA
 
- zu Ankerschienen
- verzinkt
- passiviert

- Pour rails d’ancrage
- Exécution zinguée
- Passivé

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.345.100 M 5 12 A78.101 0.14

Schlitzbandeisen Liste à fentes en acier plat 564.400

- feuerverzinkt
- in Stangen

- Exécution zinguée au feu
- En barres

- Stangenlänge .......................................................................... 2 m - Barres de ................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Profil mm Schlitz mm
Fente mm

CHF/m

564.400.110 20 x 2 40 x 5 9.95
564.400.120 20 x 3 40 x 5 11.30
564.400.130 25 x 3 60 x 6 14.30
564.400.140 30 x 3 60 x 6 17.40
564.400.150 30 x 4 60 x 6 20.50
564.400.170 35 x 4 60 x 6 24.90
564.400.180 40 x 4 60 x 6 29.30
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Kabelbinder Bride serre-câble 564.450

- mit selbsthemmendem Verschluss
- Polyamid

- Fermeture autobloquante
- Polyamide

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Farbe
Couleur

bis Ø mm
Jusqu’ à Ø mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

564.450.100 100 x 2.5 schwarz / noir 24 100 1.04
564.450.102 farblos / incolore 24 100 1.04
564.450.140 140 x 3.5 schwarz / noir 36 100 2.45
564.450.142 farblos / incolore 36 100 2.45
564.450.150 160 x 4.5 schwarz / noir 40 100 4.30
564.450.152 farblos / incolore 40 100 4.30
564.450.180 180 x 4.5 schwarz / noir 45 SANIPEX 5743-1 100 3.75
564.450.182 farblos / incolore 45 SANIPEX 5743-1 100 3.75
564.450.192 200 x 3.5 farblos / incolore 55 100 4.20
564.450.195 200 x 2.5 farblos / incolore 55 100 3.85
564.450.200 200 x 4.5 schwarz / noir 51 INSTAFLEX 3930 100 4.10
564.450.210 farblos / incolore 51 INSTAFLEX 3930 100 4.10
564.450.220 240 x 7.5 schwarz / noir 69 100 13.10
564.450.230 farblos / incolore 69 100 13.10
564.450.232 280 x 7.5 schwarz / noir 76 100 17.40
564.450.234 farblos / incolore 76 100 17.40
564.450.240 280 x 4.5 schwarz / noir 76 SANIPEX 5743-2 100 5.95
564.450.250 farblos / incolore 76 SANIPEX 5743-2 100 5.95
564.450.255 280 x 3.5 farblos / incolore 80 100 6.10
564.450.280 360 x 7.5 schwarz / noir 101 100 19.20
564.450.285 schwarz, wiederverwendbar / noir, réutilisable 101 100 42.10
564.450.290 farblos / incolore 101 100 19.20
564.450.300 360 x 4.5 schwarz / noir 101 100 9.80
564.450.310 farblos / incolore 101 100 9.80
564.450.311 380 x 4.5 schwarz / noir 110 100 13.80
564.450.312 450 x 7.5 schwarz / noir 136 100 41.90
564.450.313 farblos / incolore 136 100 41.90
564.450.314 500 x 12.5 schwarz / noir 145 50 67.60
564.450.315 540 x 7.5 schwarz / noir 164 100 42.90
564.450.317 farblos / incolore 164 100 42.90
564.450.320 750 x 7.5 schwarz / noir 220 100 52.20
564.450.330 farblos / incolore 220 100 52.20
564.450.350 780 x 9.0 schwarz / noir 235 100 72.20
564.450.380 1000 x 12.5 schwarz / noir 305 50 130.50

Kabelbinder Bride serre-câble 564.455

• ALLPLASTIK
 

• ALLPLASTIK
 
- rot - Couleur: rouge

- in Beutel zu .....................................................................1000 Stk. - En sachet de ................................................................... 1000 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Btl
CHF/sa

564.455.100 240 99.40
564.455.120 320 151.00
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Selbstklebesockel SAPI SELCO BAS Socle autocollant SAPI SELCO BAS 564.470

- weiss - Couleur: blanc

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

a x b mm CHF/Pkt
CHF/pqt

564.470.100 27 x 27 26.10
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Montageschienen in 2 m - Längen Rail de montage en barres de 2 m 564.600

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
- für Anschlussdosen und -Winkel
- feuerverzinkt

- Pour coffrets et coudes de raccordement
- Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/m

564.600.100 50 x 3 1200 12.90

C-Profile Profilé en C 564.610

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
- kombinierbar mit der LEIFELD Schiene
- feuerverzinkt

- Combinaison possible avec le rail LEIFELD
- Exécution zinguée au feu

- Länge ....................................................................................... 2 m - Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/m

564.610.100 57 x 31 x 3 1300 15.00

Fixierplättchen Plaquette de fixation 564.620

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
- für verdrehsichere Befestigung - Pour la fixation sans torsion

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.620.100 50 x 70 1280 0.37

Schalltrenner Elément insonorisant 564.630

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
- für Decken- und Anschlusswinkel - Pour supports de conduites sanitaires sous dalles

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.630.100 1290 4.60

Kunststoffadapter Adaptateur en plastique 564.640

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
- für PEX Systeme - Ppour systèmes PEX

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.640.100 1270 2.00
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Kotflügelscheiben Rondelle de carrosserie 564.650

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.650.100 20 x 6.3 1023 8.75

Zylinderschrauben Vis à tête cylindrique 564.652

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.652.110 M5 x 16 1032 8.95

Muttern Écrou 564.655

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung
Dimensions

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.655.120 M6 1013 5.45

Biegezange Pince à cintrer 564.680

• LEIFELD
 

• LEIFELD
 
- für Montageschienen - Pour le pliage des rails de montage plats

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

564.680.100 1222 121.00
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Halbschalen Support pour tuyau 565.010

- Stahlblech
- verzinkt

- En tôle d’acier
- Exécution zinguée

- Länge .............................................................................. 3000 mm - Longueur ......................................................................... 3000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Abwicklung mm
Développement mm

CHF/m

565.010.100 20 30 2.80
565.010.120 25 40 3.00
565.010.140 32 50 3.45
565.010.160 40 60 3.80
565.010.220 50 70 4.30
565.010.260 56 80 4.70
565.010.280 63 90 5.20
565.010.300 75 118 5.75
565.010.320 90 143 6.55
565.010.360 110 162 7.40
565.010.380 125 200 8.55
565.010.440 160 250 10.70
565.010.460 200 300 13.10

Halbschalen Support pour tuyau 565.020

- Stahlblech
- schwarz matt
- verzinkt

- En tôle d’acier
- Couleur: noir mat
- Exécution zinguée

- Länge .............................................................................. 3000 mm - Longueur ......................................................................... 3000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Abwicklung mm
Développement mm

Typ
Type

CHF/m

565.020.100 20 30 2.80
565.020.120 25 40 2.95
565.020.140 32 50 3.45
565.020.160 40 60 360.850 3.80
565.020.220 50 70 361.850 4.30
565.020.260 56 80 363.850 4.70
565.020.280 63 90 364.850 5.20
565.020.300 75 118 365.850 5.75
565.020.320 90 143 366.850 6.55
565.020.360 110 162 367.850 7.30
565.020.380 125 200 368.850 8.55
565.020.440 160 250 369.850 10.60
565.020.460 200 300 370.850 13.10
565.020.480 250 395 371.850 18.60
565.020.500 315 495 375.850 26.60

Halbschalen, Tropfrinnen, Schalungshilfen Demi-coques, bacs à nourrice, aides pour le coffrage
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Halbschalen Support pour tuyau 565.030

• INOX
 

• INOX
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

- Dicke .................................................................................. 0.8 mm
- Länge .............................................................................. 3000 mm

- Épaisseur ........................................................................... 0.8 mm
- Longueur ......................................................................... 3000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Abwicklung mm
Développement mm

CHF/m

565.030.100 20 30 8.45
565.030.120 25 40 9.15
565.030.140 32 50 9.80
565.030.160 40 60 11.40
565.030.180 50 70 12.00
565.030.200 56 80 13.70
565.030.220 63 90 14.80
565.030.240 75 118 18.20
565.030.260 90 143 21.30
565.030.280 110 162 23.80
565.030.300 125 200 28.60
565.030.320 160 250 33.10
565.030.340 200 300 39.20

Cliphalbschalen Gouttière Clip 565.040

• Acier zingué
 

• Stahl verzinkt
 
Zur Unterstützung bzw. Halterung frei verlegter PE-Xa-Rohre. 
Reduziert die temperaturbedingte Längenänderung bei PE-Xa- 
Rohren. Selbsttragende Montage ohne zusätzliche Befestigung. 
Zur Erhöhung der Rohrschellenabstände.

Pour soutenir les tuyaux en PE-Xa non fixés. Réduit les variations 
de longueur due à la température. Montage autoporteur sans 
fixation supplémentaire. Permet d’augmenter la distance entre les 
colliers de fixation.

- Länge .............................................................................. 3000 mm - Longueur ......................................................................... 3000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

CHF/m

565.040.100 16 2.65
565.040.120 20 3.10
565.040.140 25 3.90
565.040.160 32 4.70
565.040.180 40 6.60
565.040.200 50 8.70
565.040.220 63 10.10

Halbschalen, Tropfrinnen, Schalungshilfen Demi-coques, bacs à nourrice, aides pour le coffrage
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Tropfwasserrinnen Bac à nourrice 565.110

• SCHÄNIS
• INOX A2 
 

• SCHÄNIS
• INOX A2 
 
- korrosionsfest
- Siebplatte aus Edelstahl rostfrei
- Abschlussdeckel aus grünem Kunststoff
- verstellbare Winkelkonsolen für Montage links und rechts
- Ablaufanschluss 11/4" Gewinde mit Einlauftrichter

- Résistant à la corrosion
- Tamis en acier inox
- Couvercle de fermeture en plastique vert
- Consoles réglables pour le montage à droite ou à gauche
- Raccord d’écoulement avec filetage 11/4" avec entonnoir 

d’entrée

- Breite ................................................................................ 185 mm
- Höhe ................................................................................... 50 mm

- Largeur.............................................................................. 185 mm
- Hauteur ............................................................................... 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.110.100 500 19.0050 74.70
565.110.110 650 19.0065 81.00
565.110.120 800 19.0080 88.40
565.110.130 1000 19.0100 95.90
565.110.140 1100 19.0110 101.00
565.110.150 1250 19.0125 107.00
565.110.160 1400 19.0140 112.00
565.110.170 1500 19.0150 118.50
565.110.180 1600 19.0160 121.00
565.110.190 1750 19.0175 131.00
565.110.200 2000 19.0200 136.00
565.110.210 2250 19.0225 152.00
565.110.220 2500 19.0250 164.50
565.110.230 2750 19.0275 178.00
565.110.240 3000 19.0300 189.50

Abläufe Naissance 565.115

• SCHÄNIS
• INOX
 

• SCHÄNIS
• INOX
 
- zu Tropfwasserrinnen
- Edelstahl Rostfrei

- Pour chénaux
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.115.100 19.0003 16.00
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Anschlussstutzen PE Tubulure de raccordement en PE 520.379

• GEBERIT PE
 

• GEBERIT PE
 
- schwarz - Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm G " H cm K cm GEBERIT No
N° GEBERIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

520.379.100 48 11/4 20 13 152.136.16.1 331512 11.30
520.379.110 48 11/2 20 13 152.137.16.1 331512 11.30
520.379.120 48 2 20 13 152.138.16.1 331512 11.30

Lieferumfang:
- Überwurfmutter
- Dichtung

Inclus dans la livraison:
- Écrou de serrage
- Joint d’étanchéité

Tropfwasserrinnen Bac à nourrice 565.120

- Typ PC-Tech
- inkl. Konsolen
- Kunststoff

- Type PC-Tech
- Avec consoles
- Plastique

- Ablaufanschluss .................................................................. 11/4 "
- Breite ................................................................................ 204 mm
- Höhe ................................................................................... 65 mm

- Raccord d’écoulement ......................................................... 11/4 "
- Largeur.............................................................................. 204 mm
- Hauteur ............................................................................... 65 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

565.120.100 400 66.90
565.120.110 500 67.80
565.120.120 600 68.80
565.120.130 700 74.70
565.120.140 800 76.60
565.120.150 900 78.10
565.120.160 1000 83.90
565.120.170 1100 86.40
565.120.180 1200 88.30
565.120.190 1300 91.30
565.120.200 1400 99.10
565.120.210 1500 105.50
565.120.220 1600 108.50
565.120.230 1700 112.50
565.120.240 1800 115.00
565.120.250 1900 116.00
565.120.260 2000 118.00
565.120.270 2100 123.00
565.120.280 2200 128.00
565.120.290 2300 135.50

Konsolen Console 565.122

- einzeln
- für Typ PC-Tech

- À la pièce
- Pour type PC-Tech

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

565.122.100 7.80
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Einlauftrichter PE Entonnoir en PE 565.220

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- mit Siphon
- Sifonierkappe ohne Werkzeug demontierbar
- aus Kunststoff

- Avec siphon
- Couvercle de siphon démontable sans outil
- En plastique

- Einlauf....................................................................... 200 x 75 mm
- Trichterhöhe ...................................................................... 127 mm
- Ablaufstutzen Ø .......................................................... 56 x 68 mm
- Gesamthöhe ..................................................................... 195 mm
- Verpackung .........................................................................25 Stk.

- Entrée ....................................................................... 200 x 75 mm
- Hauteur entonnoir ............................................................ 127 mm
- Tubulure d’écoulement Ø ........................................... 56 x 68 mm
- Hauteur totale .................................................................. 195 mm
- Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.220.100 56 20.000 28.20

Trichter Entonnoir 565.230

- zum Stecken
- mit Siphon
- oval
- aus PVC
- schwarz

- A emboîter
- Avec siphon
- Forme ovale
- En PVC
- Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.230.100 50/56 18.150.21 42.80
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Sani-Sparblock Caisson de réservation SANI 565.050

- Typ 1
- für Kunststoff-, Gussleitungen und Varino Abläufe

- Type 1
- Pour écoulements en plastique, en fonte, et Varino, CAN 

828.131

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

565.050.100 56 - 125 828131 24.50

Kani-Sparblock Caisson de réservation KANI 565.052

Ideal für Einlagen in den Bereichen, in denen über der eingelegten 
Decke Betonwände gestellt werden, um das nach oben stehende 
Rohr bodenbündig abzulängen, um vor mechanischer Einflüssen 
zu schützen und um den nötigen Platz zur Weiterverarbeitung zu 
garantieren. 
 
Kani-Sparblock anstelle von Steckmuffen im Kanalisationsbereich. 
Kann auch für den BA-Varino als Verlängerungsaussparung ver-
wendet werden.

Idéal pour la pose dans les zones où des murs en béton prendront 
place sur la dalle à bétonner, pour couper à fleur du sol le tuyau 
montant, en tant que protection contre les influences mécaniques 
et pour garantir un espace suffisant pour les travaux ultérieurs. 
 
Caisson de réservation KANI à utiliser en lieu et place de man-
chons à emboîter dans le domaine des canalisations. Peut aussi 
s’utiliser comme rallonge de réservation pour BA-Varino.

- Abmessung ....................................................200 x 200 x 100 mm - Dimensions ....................................................200 x 200 x 100 mm

Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

565.052.100 110 + 125 15.00

Schalungselemente Élément de coffrage 565.055

• DIWI-BOX
 

• DIWI-BOX
 
- Ausschnitte für Pex-Rohre d16 und d20
- Ausschnitte für Kunststoffrohre d56 - d125
- Befestigung mittels 4 Nägel auf Schalung
- aus Kunststoff

- Découpes pour tubes Pex d16 et d20
- Découpes pour tubes en plastique d56 - d125
- Fixation sur le coffrage par 4 clous
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

Grösse Ø mm
Grandeur Ø mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.055.100 100 10 20.001 9.75

Schalungselemente Élément de coffrage 565.060

• EUROBOX 1
 

• EUROBOX 1
 
- mit Deckel und Befestigung
- Kunststoff
- schlagfest
- grau

- Avec couvercle et fixations
- Plastique
- Antichoc
- Couleur: gris

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.060.100 50 - 125 EB 1 35.00
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Schalungselemente Élément de coffrage 565.065

• EUROBOX 2
 

• EUROBOX 2
 
- mit Befestigung
- Kunststoff
- schlagfest
- grau

- Avec fixation
- Plastique
- Antichoc
- Couleur: gris

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.065.100 50 - 125 EB 2 16.00

Schalungselemente Élément de coffrage 565.068

• EUROBOX 3
 

• EUROBOX 3
 
- mit Befestigung
- mit umlaufendem starken Rand 20 x 14 mm
- Kunststoff
- schlagfest
- grau

- Avec fixation
- Avec bordure solide sur tout le pourtour, 20 x 14 mm
- Plastique
- Antichoc
- Couleur: gris

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

565.068.100 50 - 160 EB 3 36.00

EASY-BOX Schalungseinheiten Élément de coffrage EASY-BOX 565.080

- für in Decken eingelegte Leitungen
- einfach und schnell zu montieren
- Befestigung der Schalung mit 4 Nägeln
- keine Beschädigung der Schalungsbretter
- sauberes Ausschalen
- verwendbar für Ablaufrohre von 56 bis 125 mm und für 

 Lüftungsrohre

- Pour conduites encastrées dans les dalles
- Montage simple et rapide
- Fixation sur le coffrage à l’aide de 4 clous
- Pas de dégâts sur les panneaux de coffrage
- Décoffrage propre
- Pour conduites d’écoulement Ø 56 à 125 mm et pour tuyaux de 

ventilation

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.080.100 150000 8.70

P-Box-Schalungselemente Elément de coffrage P-Box 565.085

- grau - Couleur: gris

- für Rohr Ø ..................................................................56 - 125 mm - Pour tube Ø ................................................................56 - 125 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

565.085.100 208 x 208 x 37 110000 22.40

Lieferumfang:
- mit 4 Nägel

Inclus dans la livraison:
- Avec 4 clous
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Normaussparungen Réservation normalisée 565.090

- Typ "Quick-Box"
- grau

- Type "Quick-Box"
- Couleur: gris

- für Rohr Ø ..................................................................56 - 125 mm - Pour tube Ø ................................................................56 - 125 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

565.090.100 200 x 200 x 40 10.70

Lieferumfang:
- mit 4 Nägel

Inclus dans la livraison:
- Avec 4 clous

Schalungsschoner Protection de coffrage 520.481

• GEBERIT
 

• GEBERIT
 
- für Geberit Entwässerungssysteme
- körperschallentkoppelt

- Pour systèmes de drainage Geberit
- Isolé contre les bruits solidiens

Verwendung
für Durchführungen von Geberit PE-HD und Geberit Silent-db20 
Rohren durch die Schalung beim Einlegen in Betondecken

Applications
Pour le passage de tubes Geberit PE-HD et Geberit Silent-db20 à 
travers le coffrage lors de la pose noyée dans la dalle en béton

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm DN GEBERIT No
N° GEBERIT

CHF/Stk
CHF/pce

520.481.100 75 70 307.915.00.1 19.20
520.481.110 90 90 308.915.00.1 21.50
520.481.120 110 100 310.915.00.1 23.80

Lieferumfang:
- Dichtung
- Befestigungsmaterial

Inclus dans la livraison:
- Joint d’étanchéité
- Matériel de fixation

Rohrstützen FAWA PVC Support de tube FAWA, en PVC 557.445

• SANIPEX
 

• SANIPEX
 
Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

557.445.100 5757.000 361212 7.20

Montage Hilfsbügel Etrier de montage 036.245

- für Elektro- und Sanitärrohre - Pour tubes électriques et sanitaires

Q150
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dimension cm
Dimensions cm

Gewicht
Poids

Stk./Bd
pces/botte

CHF/Stk
CHF/pce

036.245.100 8 30x30x70 0.512 10 2.30
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Mauerkragenringe Collerette d’étanchéité 366.200

• PSI
 

• PSI
 
- mit Befestigungen Edelstahl rostfrei - Avec fixations en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Bezeichnung DA-Rohr mm
Désignation tube DA mm

Spannbereich von DA-Rohr mm
Plage de serrage de tube DA mm

Spannbereich bis DA-Rohr mm
Plage de serrage jusqu’au tube DA mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

366.200.100 32 29 32 1-011-00004 55.60
366.200.120 40 38 42 1-011-00005 55.60
366.200.140 50 48 53 1-011-00006 61.80
366.200.160 63 60 64 1-011-00007 61.50
366.200.180 75 71 80 1-011-00008 62.90
366.200.200 90 84 92 1-011-00009 65.70
366.200.220 110 105 116 1-011-00010 63.40
366.200.240 125 120 130 1-011-00011 68.80
366.200.250 140 135 148 1-011-00012 77.80
366.200.260 160 154 166 1-011-00013 79.20
366.200.270 180 175 190 1-011-00014 89.90
366.200.280 200 195 210 1-011-00015 91.50
366.200.290 225 215 230 1-011-00016 94.60
366.200.300 250 245 260 1-011-00017 96.70
366.200.310 280 275 290 1-011-00018 91.10
366.200.320 315 310 327 1-011-00019 115.50
366.200.330 355 350 365 1-011-00028 104.50
366.200.340 400 395 410 1-011-00020 125.00
366.200.350 450 440 460 1-011-00021 131.50
366.200.360 500 495 515 1-011-00022 147.00
366.200.370 560 555 580 1-011-00023 161.00
366.200.380 630 625 650 1-011-00024 176.50
366.200.390 710 705 735 1-011-00025 194.50
366.200.400 800 795 830 1-011-00029 216.00

Einbauhinweise:
-  Reinigung der einzubetonierenden Rohroberfläche mit Lappen, o.ä.
-  Aufschieben des Mauerkragens bis Mitte Beton - bzw. Mitte 

Mauerwerk
-  Anbringen der Spannbänder: 

Bei Mauerkragen bis Ø 315: Beidseitig des Steges 
Bei Meuerkragen bis Ø 355: Beidseitig der Stege sowie 
 zwischen den Stegen

-  Spannband um den Mauerkragen legen und Bandende in den 
Schlitz des Spannschlosses stecken.

-  Spannschloss mit Schraubenzieher oder Sechskantschlüssel 
nach rechts drehen und Sperre leicht andrücken bis der Körper 
festsitzt.

-  Zum Lösen des Spannbandes Spannschloss ein wenig in 
Richtung des Festziehens weiterdrehen. Dadurch kann die 
Sperre gehoben werden und anschliessend das Spannschloss 
zurückgedreht und damit das Spannband gelöst werden.

Indications de montage:
-  Nettoyage de la surface du tube à encastrer dans le béton avec 

chiffon ou autre 
-  Glisser la collerette d’étanchéité jusqu’au milieu du béton ou 

de la maçonnerie 
-  Fixation des bandes de serrage:  

collerettes d’étanchéité jusqu’à Ø 315: des deux côtés de la 
traverse 
collerettes d’étanchéité à partir de Ø 355: des deux côtés des 
traverses et entre les traverses 

-  Placer la bande de serrage autour de la collerette d’étanchéité 
et insérer le bout de la bande dans le manchon de serrage.

-  Tourner le manchon de serrage à l’aide d’un tournevis ou d’une 
clé à six pans à droite et appuyer légèrement sur le blocage 
jusqu’à ce que le corps soit arrêté. 

-  Pour desserrer la bande de serrage, tourner le manchon de ser-
rage légèrement en direction du resserrage. Ainsi, le blocage 
peut être neutralisé et ensuite le manchon de serrage tourné en 
arrière pour desserrer la bande de serrage.

AD Rohr von 32 - 315 mm
Diam. ext. tube 32 - 315 mm

AD Rohr von 355 - 1400 mm
Daim. ext. tube 355 - 1400 mm
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Pressringe Anneau d’étanchéité 368.680

- für Mauerdurchführungen mit Kernbohrungen
- gas- und wasserdicht

- Pour passage de mur percé par couronne diamantée
- Étanche au gaz et à l’eau

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Stahl-Rohr AD mm
Tube acier: D ext. mm

PE-Rohr AD mm
Tube PE: D ext. mm

Pressring Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

Pressring Ø aussen mm
Ø ext. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.680.060 50/12 50 8.0-12.0 8.0-12.0 12 48.0 43.70
368.680.062 50/18 50 17.2 16.0 18 48.0 43.70
368.680.064 50/23 50 21.3 20.0 23 48.0 43.70
368.680.066 60/12 60 8.0-12.0 8.0-12.0 12 58.0 44.85
368.680.068 60/18 60 17.2 16.0 18 58.0 44.85
368.680.070 60/23 60 21.3 20.0 23.0 58.0 44.85
368.680.072 60/28 60 26.9 25.0 28.0 58.0 44.85
368.680.075 60/35 60 33.7 32.0 35.0 58.0 44.85
368.680.077 70/28 70 26.9 25.0 28.0 68.0 49.45
368.680.080 70/35 70 33.7 32.0 35.0 68.0 49.45
368.680.081 80/18 80 17.2 16.0 18.0 78.0 53.10
368.680.083 80/23 80 21.3 20.0 23.0 78.0 53.10
368.680.082 80/28 80 26.9 25.0 28.0 78.0 53.10
368.680.085 80/35 80 33.7 32.0 35.0 78.0 53.10
368.680.100 80/43 80 42.4 40.0 43.0 78.0 53.10
368.680.120 80/52 80 48.3 50.0 52.0 78.0 53.10
368.680.090 90/35 90 33.7 32.0 35.0 88.0 61.30
368.680.105 90/43 90 42.4 40.0 43.0 88.0 61.30
368.680.125 90/52 90 48.3 50.0 52.0 88.0 61.30
368.680.091 100/23 100 21.3 20.0 23.0 98.0 70.20
368.680.092 100/28 100 26.9 25.0 28.0 98.0 61.30
368.680.093 100/33 100 - - 33.0 98.0 61.30
368.680.095 100/36 100 33.7 32.0 36.0 98.0 61.30
368.680.110 100/43 100 42.4 40.0 43.0 98.0 61.30
368.680.130 100/52 100 48.3 50.0 52.0 98.0 61.30
368.680.140 100/60 100 56.0/57.0/58.0 56.0 60.0 98.0 61.30
368.680.160 100/66 100 60.3 63.0 66.0 98.0 61.30
368.680.161 110/36 110 33.7 32.0 36.0 108.0 114.00
368.680.162 110/43 110 42.4 40.0 43.0 108.0 114.00
368.680.163 110/52 110 48.3 50.0 52.0 108.0 114.00
368.680.164 110/66 110 60.3 63.0 66.0 108.0 114.00
368.680.112 120/43 120 42.4 40.0 43.0 118.0 97.90
368.680.165 120/52 120 48.3 50.0 52.0 118.0 97.90
368.680.167 120/57 120 54.0/56.0 56.0 57.0 118.0 97.90
368.680.170 120/66 120 60.3 63.0 66.0 118.0 97.90
368.680.175 120/75 120 - 72.0 75.0 118.0 97.90
368.680.180 120/78 120 76.1/68.0 75.0 78.0 118.0 97.90
368.680.182 120/83 120 RMA 40+50 RMA 40+50 83.0 118.0 97.90
368.680.181 125/43 125 42.4 40.0 43.0 123.0 107.50
368.680.183 125/52 125 48.3 50.0 52.0 123.0 107.50
368.680.184 125/66 125 60.3 63.0 66.0 123.0 107.50
368.680.185 125/78 125 76.1/68.0 75.0 78.0 123.0 107.50
368.680.186 125/83 125 RMA 40+50 RMA 40+50 83.0 123.0 107.50
368.680.176 130/43 130 42.4 40.0 43.0 128.0 144.00
368.680.177 130/52 130 48.3 50.0 52.0 128.0 144.00
368.680.178 130/66 130 60.3 63.0 66.0 128.0 144.00
368.680.179 130/78 130 76.1 75.0 78.0 128.0 144.00
368.680.187 150/43 150 42.4 40.0 43.0 148.0 128.50
368.680.189 150/52 150 48.3 50.0 52.0 148.0 128.50
368.680.188 150/66 150 60.3 63.0 66.0 148.0 128.50
368.680.190 150/78 150 76.1/68.0 75.0 78.0 148.0 128.50
368.680.200 150/86 150 84.0 80.0 86.0 148.0 128.50
368.680.220 150/93 150 88.9/89.0 9.0/92.0 93.0 148.0 128.50
368.680.225 150/98 150 RMA 63+90 RMA 63+90 98.0 148.0 128.50
368.680.240 150/106 150 101.6/104.0 - 106.0 148.0 128.50
368.680.242 160/66 160 60.3 63.0 66.0 158.0 189.00
368.680.244 160/93 160 88.9/89.0 90.0/92.0 93.0 158.0 189.00
368.680.250 200/112 200 108.0/109.0 110.0 112.0 198.0 229.00
368.680.260 200/116 200 114.3 110.0/112.0 116.0 198.0 229.00
368.680.280 200/128 200 - 125.0 128.0 198.0 229.00
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Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Stahl-Rohr AD mm
Tube acier: D ext. mm

PE-Rohr AD mm
Tube PE: D ext. mm

Pressring Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

Pressring Ø aussen mm
Ø ext. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.680.290 200/136 200 133.0/135.0 132.0 136.0 198.0 229.00
368.680.300 200/144 200 135.0/139.7 140.0 144.0 198.0 229.00
368.680.305 250/156 250 154.0 - 156.0 248.0 272.00
368.680.310 250/164 250 156.0/159.0 160.0/163.0 164.0 248.0 272.00
368.680.320 250/172 250 168.3 - 172.0 248.0 272.00
368.680.330 250/182 250 - 180.0 182.0 248.0 272.00
368.680.340 300/206 300 204.0 200.0 206.0 298.0 334.00
368.680.350 300/227 300 219.1 225.0 227.0 298.0 334.00
368.680.360 350/252 350 - 250.0 252.0 348.0 386.00
368.680.370 350/258 350 254.0 - 258.0 348.0 386.00
368.680.380 350/276 350 273.0 - 276.0 348.0 386.00
368.680.390 350/282 350 - 280.0 282.0 348.0 386.00
368.680.400 400/318 400 - 315.0 318.0 398.0 602.00
368.680.410 400/326 400 323.9 - 326.0 398.0 602.00
368.680.420 500/360 500 356.0 355.0 360.0 498.0 932.00
368.680.430 500/404 500 - 400.0 404.0 498.0 932.00
368.680.440 550/455 550 - 450.0 455.0 548.0 1’003.00
368.680.450 700/505 700 - 500.0 505.0 698.0 1’203.00
368.680.460 700/562 700 - 560.0 562.0 698.0 1’285.00

Halbschalen, Tropfrinnen, Schalungshilfen Demi-coques, bacs à nourrice, aides pour le coffrage
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Korrosionsschutz-Bandagen Bande d’enrobage anticorrosion 566.105

• COROPLAST
 

• COROPLAST
 
- selbstklebend
- Polyethylen
- bleibt auch bei Temperaturen unter dem Gefrierpunkt sehr 

schmiegsam
- alterungsbeständig
- geeignet als Korrosionsschutz für erdverlegte Rohrleitungen
- in Rollen
- schwarz

- Adhésif
- Polyéthylène
- Reste très souple, même à des températures inférieures à 0° C
- Résiste au vieillissement
- Pour utilisation comme protection contre la corrosion des 

conduites enterrées
- En rouleau
- Couleur: noir

- Bandstärke....................................................................... 0.15 mm
- Länge ..................................................................................... 10 m

- Épaisseur bande .............................................................. 0.15 mm
- Longueur ................................................................................ 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.105.100 19 32 2.25
566.105.112 25 24 2.50
566.105.114 30 20 3.20
566.105.116 38 16 3.85
566.105.120 50 12 5.00
566.105.140 100 6 9.60

GYSKO-Binden Bande GYSKO 566.110

- plastisches Schutzband auf Fett-Basis
- für Korrosions- und Kondenswasserschutz
- in Rollen
- graubraun

- Bande de protection plastique à base de graisse
- Comme protection contre la corrosion et la condensation
- En rouleau
- Couleur: gris-brun

- Länge ..................................................................................... 10 m - Longueur ................................................................................ 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

566.110.100 50 10.70
566.110.107 70 14.40
566.110.110 80 16.60
566.110.120 100 20.70
566.110.130 120 24.30
566.110.140 150 30.10

Dichtungsmasse Pâte à joints 566.112

- Typ GYSKO-Plast
- für Hauseinführungen
- durch kneten leicht verarbeitbar
- ohne Hilfsmittel
- versprödet nicht
- bleibt dauernd plastisch
- gas- und wasserdicht

- Type GYSKO-Plast
- Pour raccordement d’immeuble
- Facile à travailler par simple modelage
- Ne nécessite aucun autre produit
- Ne devient pas friable
- Reste malléable en permanence
- Étanche au gaz et à l’eau

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

566.112.120 1 6000 15.90

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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DENSOPLAST-Bandagen Bande de protection DENSOPLAST 566.117

- Petrolatum-Binde Chemie-Faser-Gewebe-Träger und Kunst-
stoff-Folie

- für die korrosionsschützende Umhüllung von erdverlegten 
Rohrleitungen

- in Rollen
- schwarzbraun

- Bande synthétique grasse imprégnée des deux côtés d’une 
masse de pétrolatum anticorrosive

- Imputrescible, spécialement pour la protection anti-corrosion 
de conduites enfouies

- En rouleau
- Couleur: noir-brun

- Temperaturbeständigkeit bis .............................................. +30 °C
- Länge ..................................................................................... 10 m

- Résistance à la chaleur jusqu’à ......................................... +30 °C
- Longueur ................................................................................ 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.117.100 50 24 14.00
566.117.120 100 12 27.50

DENSIT-Bandagen AL Bande DENSIT-AL 566.127

Selbstklebendes Butylband mit aufkaschierter, hoch reissfester 
Aluminiumfolie für Abdichtung und Isolierung in oberirdischen 
Anwendungen, dass eine hohe Haftung auf allen festen Materiali-
en entwickelt. Die aufgelagerte ALU-Folie schützt das Band gegen 
Witterungseinflüsse und Verschmutzung. Unbeständig gegen Ben-
zin, Öl und andere organische Lösungsmittel. Lieferung: in Rollen

Bande adhésive à base de bitume avec additifs synthétiques, 
recouverte d’un film-support aluminium, forte adhérence sur tous 
les matériaux solides. Le film d’aluminium souple sur la face 
extérieure protège la bande contre les effets des intempéries 
et de la saleté. Ne résiste pas aux essences, huiles et solvants 
organiques. Livraison en rouleau

- Bandstärke......................................................................... 0.7 mm
- Länge ..................................................................................... 10 m

- Épaisseur bande ................................................................ 0.7 mm
- Longueur ................................................................................ 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.127.100 50 12 37.70
566.127.120 75 12 55.20
566.127.140 100 6 73.80
566.127.180 150 6 108.50
566.127.200 225 4 164.50

Schrumpfmuffen Manchette thermorétractable 566.132

- Typ CPSM
- Muffe ohne Beschichtung
- bestehend aus modifiziertem, vernetztem, unschmelzbarem 

Polyolefin
- Schrumpftemperatur: mindestens + 125° C

- Type CPSM
- Manchon sans revêtement
- En polyoléfine modifiée, polymérisée, infusible
- Température de rétractation: min. 125° C

- Länge ....................................................................................... 1 m - Longueur .................................................................................. 1 m

Art. Nr.
No d’art.

Schrumpfbereich mm
Rétractation mm

Rohr DN
Tube DN

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.132.105 70/ 26 25+ 32 35 59.50
566.132.115 90/ 36 40 20 75.00
566.132.125 120/ 54 50+ 65 20 104.00
566.132.127 164/ 80 80 15 132.50
566.132.135 195/102 100+125 15 157.00

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Schrumpfbänder Bande thermorétractable 566.133

- Typ Flexclad-II-C30
- wärmeschrumpfendes Bandmaterial
- zum Korrosionsschutz in den Versorgungsnetzen
- in Rollen

- Type Flexclad-II-C30
- Bande avec propriété de rétractation sous l’effet de la chaleur
- Pour la protection anti-corrosion dans les réseaux d’adduction
- En rouleau

- Länge ..................................................................................... 15 m - Longueur ................................................................................ 15 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Rohr DN
Tube DN

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Rl
CHF/rl

566.133.110 35 25 - 50 20 142.50
566.133.120 50 80 - 100 12 188.50
566.133.130 75 125 - 150 20 267.00
566.133.140 100 200 - 300 16 348.00

Seidenisolierpolster Bourre 566.135

- rund
- aus Baumwolle und künstlichen Fasern
- umflochten mit Baumwollgarn
- für das Dämmen und Auffüllen von Fugen in Mauerwerk, Tür- 

und Fensterrahmen
- Isolation von Rohrleitungen

- Forme ronde
- En coton et fibres synthétiques
- Recouvert de fil de coton
- Pour l’isolation et le remplissage de cavités et joints de maçon-

nerie, cadres de portes et fenêtres
- Pour l’isolation de tubes de conduites

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bunde m
En bottes m

CHF/kg

566.135.100 15/20 80 9.70

Isolierbandagen Bande isolante 566.180

• PUMISOL
 

• PUMISOL
 
Das Pumisol ist ein geschlossenzelliger Polyethylenschaum. 
Diese Eigenschaft verhilft der Bandage zu hohen Isolationswerte 
gegen Kälte und Wärme und mindert zusätzlich den Schallpegel. 
Die Bandage wird ohne störenden Kern geliefert. Zur Sicherheit 
sollten die Pumisol-Bandagen mit dem auf dieses Material abge-
stimmten PUMA Klebeband fixiert werden.

Pumisol est constitué de mousse de polyéthylène à cellules 
fermées. Cette caractéristique lui confère un haut pouvoir isolant 
contre le froid et la chaleur, tout en minimisant la transmission 
sonore. Le rouleau est livré sans noyau gênant. Par sécurité, les 
bandages Pumisol devraient être fixés à l’aide de la bande adhé-
sive PUMA compatible avec ce matériau.

- aus geschlossenzelligem Polyäthylenschaum
- hohe Reissfestigkeit
- leicht abrollbar
- leichte Verarbeitung
- formanpassungsfähig
- in Rollen
- grau

- Mousse de polyéthylène à cellules fermées
- Haute résistance à la déchirure
- Facile à dérouler
- Application aisée
- S’adapte à différentes formes
- En rouleau
- Couleur: gris

Verwendung
im Isolationsbereich von Lüftungen, Sanitär, Heizungen usw.

Applications
Pour l’isolation d’éléments d’aération, sanitaires, de chauffage, 
etc.

- Länge ....................................................................................... 5 m
- Dicke ..................................................................................... 3 mm
- Temperaturbereich .........................................  -70° C bis +130 °C
- Wärmeleitfähigkeit ...................................................0.040 W/mK

- Longueur .................................................................................. 5 m
- Épaisseur .............................................................................. 3 mm
- Plage de température ........................................ -70° C à +130 °C
- Conductivité thermique .............................................0.040 W/mK

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.180.100 50 150 2.55
566.180.105 70 105 3.50
566.180.110 83 90 3.90
566.180.120 100 75 4.75

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierbandagen Bande isolante 566.190

• THERMOFLEX
 

• THERMOFLEX
 
- Polyester-Schaumstoff
- einseitig mit weisser PVC-Folie laminiert
- für Kalt- und Warmwasser
- speziell für Unterputzleitungen
- in Rollen

- En mousse de polyester
- Un côté avec film-support en PVC blanc
- Pour eau chaude et eau froide
- Spécial pour conduites encastrées
- En rouleau

- Temperaturbeständigkeit bis .............................................. +90 °C
- Dicke ..................................................................................... 5 mm
- Länge .................................................................................... 2.5 m

- Résistance à la chaleur jusqu’à ......................................... +90 °C
- Épaisseur .............................................................................. 5 mm
- Longueur ............................................................................... 2.5 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.190.080 50 200 1.85
566.190.100 100 100 3.30

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Wickelbandagen Bandage à enrouler 566.255

• TUBOLIT WF Top
• DIN 4102-B2
 

• TUBOLIT WF Top
• DIN 4102-B2
 
- dreilagig
- feuchtigkeitssperrende Polyethylenfolie
- normal entflammbar
- blau
- in Rollen

- Structure à 3 couches
- Film de polyéthylène imperméable à l’humidité
- Inflammabilité normale
- Couleur: bleu
- En rouleau

- Länge .................................................................................. 3.60 m - Longueur ............................................................................. 3.60 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Rollen
Emballage Bobines

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

566.255.120 70 168 TL-70-WFT 1.80

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.300

• TUBOLIT DG-A
• DIN 4102-B2
 

• TUBOLIT DG-A
• DIN 4102-B2
 
- selbstklebend
- schwer entflammbar
- grau

- Adhésif
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris

- Wandstärke .......................................................................... 9 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi ................................................................ 9 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.300.100 15 232 TL-15/9-DG-A 3.00
566.300.110 18 190 TL-18/9-DG-A 3.10
566.300.120 22 162 TL-22/9-DG-A 3.40
566.300.130 28 126 TL-28/9-DG-A 3.60
566.300.140 35 92 TL-35/9-DG-A 4.00
566.300.150 42 72 TL-42/9-DG-A 4.45
566.300.160 48 66 TL-48/9-DG-A 4.95

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.305

• TUBOLIT DG-A
• DIN 4102-B2
 

• TUBOLIT DG-A
• DIN 4102-B2
 
- selbstklebend
- schwer entflammbar
- grau

- Adhésif
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris

- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.305.100 15 162 TL-15/13-DG-A 3.55
566.305.110 18 136 TL-18/13-DG-A 3.60
566.305.120 22 120 TL-22/13-DG-A 3.80
566.305.130 28 98 TL-28/13-DG-A 4.10
566.305.140 35 72 TL-35/13-DG-A 4.80
566.305.150 42 56 TL-42/13-DG-A 5.05
566.305.160 48 50 TL-48/13-DG-A 5.75

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.310

• TUBOLIT DG-A
• DIN 4102-B2
 

• TUBOLIT DG-A
• DIN 4102-B2
 
- selbstklebend
- schwer entflammbar
- grau

- Adhésif
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris

- Wandstärke ........................................................................ 20 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi .............................................................. 20 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.310.100 18 78 TL-18/20-DG-A 4.55
566.310.110 22 72 TL-22/20-DG-A 5.00
566.310.120 28 60 TL-28/20-DG-A 5.30
566.310.130 35 46 TL-35/20-DG-A 5.70
566.310.140 42 40 TL-42/20-DG-A 6.60
566.310.150 48 32 TL-48/20-DG-A 7.35

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.600

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 
- Dämmschichtdicke angeschlitzt
- schwer entflammbar
- dunkelgrau

- Isolation préfendue
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris foncé

- Wandstärke .......................................................................... 9 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi ................................................................ 9 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.600.100 15 232 TL-15/9-DG-B1 2.00
566.600.110 18 190 TL-18/9-DG-B1 2.05
566.600.120 22 162 TL-22/9-DG-B1 2.40
566.600.130 28 126 TL-28/9-DG-B1 2.65
566.600.140 35 92 TL-35/9-DG-B1 3.10
566.600.150 42 72 TL-42/9-DG-B1 3.45
566.600.160 48 66 TL-48/9-DG-B1 3.95
566.600.170 60 46 TL-60/9-DG-B1 5.05
566.600.180 76 32 TL-76/9-DG-B1 6.90
566.600.190 89 22 TL-89/9-DG-B1 8.60

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.605

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 
- Dämmschichtdicke angeschlitzt
- schwer entflammbar
- dunkelgrau

- Isolation préfendue
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris foncé

- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.605.100 15 162 TL-15/13-DG-B1 2.50
566.605.110 18 136 TL-18/13-DG-B1 2.60
566.605.120 22 120 TL-22/13-DG-B1 2.75
566.605.130 28 98 TL-28/13-DG-B1 3.20
566.605.140 35 72 TL-35/13-DG-B1 3.80
566.605.150 42 56 TL-42/13-DG-B1 4.00
566.605.160 48 50 TL-48/13-DG-B1 5.00
566.605.170 60 38 TL-60/13-DG-B1 6.10
566.605.180 76 24 TL-76/13-DG-B1 8.35
566.605.190 89 18 TL-89/13-DG-B1 10.05
566.605.200 110 12 TL-110/13-DG-B1 13.45
566.605.210 114 12 TL-114/13-DG-B1 14.25

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.610

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 
- Dämmschichtdicke angeschlitzt
- schwer entflammbar
- dunkelgrau

- Isolation préfendue
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris foncé

- Wandstärke ........................................................................ 20 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi .............................................................. 20 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.610.100 18 78 TL-18/20-DG-B1 3.65
566.610.110 22 72 TL-22/20-DG-B1 4.05
566.610.120 28 60 TL-28/20-DG-B1 4.45
566.610.130 35 46 TL-35/20-DG-B1 4.85
566.610.150 42 40 TL-42/20-DG 5.70
566.610.160 48 32 TL-48/20-DG 6.45
566.610.170 54 32 TL-54/20-DG 6.85
566.610.190 60 28 TL-60/20-DG 7.50
566.610.200 76 18 TL-76/20-DG-B1 12.90
566.610.210 89 12 TL-89/20-DG-B1 15.95
566.610.220 110 10 TL-110/20-DG-B1 22.35
566.610.230 114 8 TL-114/20-DG-B1 23.70

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.615

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 

• TUBOLIT DG
• DIN 4102-B1
 
- Dämmschichtdicke geschlitzt
- schwer entflammbar
- dunkelgrau

- Isolation préfendue
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris foncé

- Wandstärke ........................................................................ 30 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Épaisseur de paroi .............................................................. 30 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.615.100 18 46 TL-18/30-DG 6.90
566.615.110 22 46 TL-22/30-DG 7.45
566.615.120 28 32 TL-28/30-DG 7.65
566.615.130 35 28 TL-35/30-DG 8.70
566.615.150 42 24 TL-42/30-DG 10.00
566.615.160 48 22 TL-48/30-DG 10.90
566.615.170 54 22 TL-54/30-DG 11.90
566.615.180 60 18 TL-60/30-DG 13.90
566.615.190 76 12 TL-76/30-DG 19.30
566.615.200 89 10 TL-89/30-DG 23.90
566.615.210 114 8 TL-114/30-DG 35.60

Schutzschläuche Tube de protection 566.630

• TUBOLIT S-Plus
• DIN 4102-B2
 

• TUBOLIT S-Plus
• DIN 4102-B2
 
- mit Aussen- und Innenfolie
- mit strapazierbarer PE-Folie
- normal entflammbar
- metallicblau

- Avec pellicule à l’intérieur et à l’extérieur
- Avec feuille en PE résistante à l’usure
- Inflammabilité normale
- Couleur: bleu métallique

- Wandstärke .......................................................................... 4 mm
- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C
- Länge ..................................................................................... 20 m

- Épaisseur de paroi ................................................................ 4 mm
- Température du liquide max. ............................................ +102 °C
- Longueur ................................................................................ 20 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung Rollen
Emballage Bobines

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

566.630.100 15 26 TL-12-15/4-S+ 39.00
566.630.110 18 22 TL-18/4-S+ 43.00
566.630.120 22 20 TL-22/4-S+ 46.00
566.630.130 28 16 TL-28/4-S+ 50.00
566.630.140 35 14 TL-35/4-S+ 55.00
566.630.150 42 12 TL-42/4-S+ 65.00

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierrohre Tube d’isolation 566.400

• ARMALOK
 

• ARMALOK
 
- aus halbhartem PUR-Schaum
- mit PVC-beschichteter Ummantelung
- hellgrau

- En mousse PUR mi-dure
- Avec revêtement en PVC
- Couleur: gris clair

- Mediumstemperatur max. ................................................ +105 °C
- Länge ....................................................................................... 1 m

- Température du liquide max. ............................................ +105 °C
- Longueur .................................................................................. 1 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr
Tube

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.400.110 18 3/8" 20 70 AL-18X20-100 5.95
566.400.115 3/8" 30 40 AL-18X30-100 8.35
566.400.120 22 1/2" 20 60 AL-22X20-100 6.20
566.400.125 1/2" 30 30 AL-18X30-100 8.55
566.400.130 28 3/4" 20 48 AL-28X20-100 6.60
566.400.132 3/4" 30 28 AL-28X30-100 8.65
566.400.135 3/4" 40 20 AL-28X40-100 10.60
566.400.142 35 1" 30 24 AL-35X30-100 9.05
566.400.150 42 1 1/4" 30 20 AL-42X30-100 9.65
566.400.160 48 1 1/2" 30 18 AL-48X30-100 9.80

Bogen 90° Coude 90° 566.410

• ARMALOK
 

• ARMALOK
 
- mit PVC-beschichteter Ummantelung
- mit PUR-Schaumkern
- hellgrau

- Avec revêtement en PVC
- Avec noyau en mousse PUR
- Couleur: gris clair

- Mediumstemperatur max. ................................................ +102 °C - Température du liquide max. ............................................ +102 °C

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr
Tube

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.410.110 18 3/8" 20 20 AL-ABO-1820 4.20
566.410.115 3/8" 30 24 AL-ABO-1830 7.05
566.410.120 22 1/2" 20 20 AL-ABO-2220 4.60
566.410.125 1/2" 30 24 AL-ABO-2230 7.05
566.410.130 28 3/4" 20 20 AL-ABO-2820 5.05
566.410.132 3/4" 30 20 AL-ABO-2830 7.10
566.410.135 3/4" 40 20 AL-ABO-2840 9.60
566.410.142 35 1" 30 12 AL-ABO-3530 7.30
566.410.155 42 1 1/4" 40 12 AL-ABO-4240 11.50

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex



www.d-a.ch  Debrunner Acifer548

6
PVC-Bogenformteile 90° Coude 90° en PVC 566.406

- Typ W und SBW
- schwer entflammbar
- hellgrau

- Type W et SBW
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris clair

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.406.300 33 1 40 100 4.15
566.406.310 48 11/2 40 100 5.30
566.406.320 60 2 40 80 6.80
566.406.330 76 21/2 40 80 8.95
566.406.340 89 3 40 60 10.60
566.406.350 114 4 40 60 12.25
566.406.360 139 5 40 50 14.20
566.406.370 168 6 40 50 16.45
566.406.420 60 2 50 80 9.40
566.406.430 76 21/2 50 60 10.60
566.406.440 89 3 50 60 11.80
566.406.450 114 4 50 50 14.20
566.406.460 139 5 50 50 16.45
566.406.470 168 6 50 50 23.90
566.406.520 60 2 60 60 11.80
566.406.530 76 21/2 60 50 13.00
566.406.540 89 3 60 50 14.20
566.406.550 114 4 60 50 16.40
566.406.560 139 5 60 50 23.70
566.406.570 168 6 60 50 34.55

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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PVC-Bogenformteile 90° Coude 90° en PVC 566.409

- Typ S, SB und SBW
- schwer entflammbar
- hellgrau

- Type S, SB et SBW
- Difficilement inflammable
- Couleur: gris clair

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.409.100 17 3/8 20 300 1.50
566.409.105 21 1/2 20 300 1.60
566.409.110 27 3/4 20 250 2.10
566.409.115 33 1 20 200 2.20
566.409.125 42 11/4 20 150 2.40
566.409.130 48 11/2 20 150 2.90
566.409.135 57 20 150 3.10
566.409.140 60 2 20 150 3.20
566.409.145 64 20 100 4.05
566.409.150 70 20 100 4.45
566.409.155 76 21/2 20 100 4.45
566.409.165 89 3 20 100 5.30
566.409.200 17 3/8 30 250 2.15
566.409.210 27 3/4 30 200 2.35
566.409.215 33 1 30 150 2.45
566.409.225 42 11/4 30 150 3.10
566.409.230 48 11/2 30 150 3.20
566.409.235 57 30 100 4.35
566.409.240 60 2 30 100 4.45
566.409.245 64 30 100 4.75
566.409.250 70 30 80 5.30
566.409.255 76 21/2 30 80 5.35
566.409.260 83 30 80 5.90
566.409.265 89 3 30 80 6.20
566.409.280 114 4 30 60 11.10
566.409.315 33 1 40 100 4.15
566.409.330 48 11/2 40 100 5.30
566.409.340 60 2 40 100 6.80
566.409.350 76 21/2 40 60 9.65
566.409.355 89 3 40 40 10.90
566.409.360 114 4 40 40 12.65
566.409.365 133 40 50 14.20
566.409.370 139 5 40 50 15.20
566.409.375 159 40 50 16.90
566.409.380 168 6 40 50 18.75
566.409.400 60 2 50 60 9.40
566.409.410 76 212 50 60 10.60
566.409.420 89 3 50 50 11.80
566.409.430 114 4 50 40 14.60
566.409.440 133 50 50 15.60
566.409.450 139 5 50 25 16.45
566.409.460 159 50 25 21.95
566.409.470 168 6 50 50 26.80
566.409.500 60 2 60 60 11.80
566.409.510 76 21/2 60 50 13.00
566.409.520 89 3 60 50 14.20
566.409.530 114 4 60 40 16.85
566.409.540 139 5 60 25 23.70
566.409.550 159 60 25 27.00
566.409.560 159 6 60 25 38.60

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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PVC-Bogenformteile 45° Coude 45°en PVC 566.413

- schwer entflammbar
- hellgrau

- Difficilement inflammable
- Couleur: gris clair

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.413.100 21 1/2 20 200 1.60
566.413.110 27 3/4 20 200 2.10
566.413.120 33 1 20 150 2.20
566.413.190 17 3/8 30 200 2.30
566.413.200 21 1/2 30 200 2.30
566.413.210 27 3/4 30 200 2.35
566.413.220 33 1 30 150 2.45
566.413.230 42 11/4 30 150 3.10
566.413.240 48 11/2 30 100 3.20
566.413.250 60 2 30 100 4.45
566.413.260 76 21/2 30 100 5.35
566.413.270 89 3 30 100 6.20
566.413.320 33 1 40 100 4.15
566.413.340 48 11/2 40 100 5.30
566.413.350 60 2 40 100 6.80
566.413.360 76 21/2 40 100 9.40
566.413.370 89 3 40 100 10.60
566.413.380 114 4 40 50 12.25
566.413.400 60 2 50 100 9.40
566.413.410 76 21/2 50 100 10.60
566.413.420 114 4 50 50 14.20
566.413.500 114 4 60 20 18.85

PVC-T-Stücke Pièce en T en PVC 566.415

- schwer entflammbar
- hellgrau

- Difficilement inflammable
- Couleur: gris clair

Art. Nr.
No d’art.

Hauptrohr mm
Tuyau principal mm

Abzweigrohr mm
Dérivation mm

Hauptrohr
Tuyau principal

Abzweigrohr
Dérivation

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.415.100 21 21 1/2" 1/2" 20 200 2.75
566.415.105 27 21 3/4" 1/2" 20 200 2.75
566.415.110 27 3/4" 3/4" 20 200 2.75
566.415.115 33 21 1" 1/2" 20 200 2.75
566.415.120 27 1" 3/4" 20 200 2.75
566.415.125 33 1" 1" 20 200 3.05
566.415.130 42 21 11/4" 1/2" 20 200 3.05
566.415.135 27 11/4" 3/4" 20 200 3.05
566.415.140 33 11/4" 1" 20 200 3.05
566.415.145 42 11/4" 11/4" 20 200 3.20
566.415.210 27 27 3/4" 3/4" 30 200 3.45
566.415.225 33 33 1" 1" 30 100 3.45
566.415.240 42 42 11/4" 11/4" 30 100 4.05
566.415.250 48 48 11/2" 11/2" 30 100 4.25
566.415.270 60 60 2" 2" 30 100 5.35
566.415.275 76 76 21/2" 21/2" 30 100 6.65
566.415.280 89 89 3" 3" 30 100 6.95
566.415.370 60 60 2" 2" 40 100 6.95
566.415.375 76 76 21/2" 21/2" 40 100 8.40
566.415.380 89 89 3" 3" 40 100 9.35
566.415.475 76 76 21/2" 21/2" 50 100 10.00
566.415.480 89 89 3" 3" 50 100 10.90
566.415.485 114 114 4" 4" 50 20 25.25
566.415.585 114 4" 4" 60 20 32.10

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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PIR-Rohrisolierschalen Coque isolante en PIR pour tubes 566.405

- ohne FCKW / HFCKW - Sans CFC / HCFC

- Raumgewicht ca. .............................................................33 kg/m³
- Länge ....................................................................................... 1 m
- Temperaturbereich .........................................  -80° C bis +130 °C
- Brandklasse .............................................................................. 5.3
- Wärmeleitzahl ................................................................... < 0.030

- Masse volumique absolue env. .......................................33 kg/m³
- Longueur .................................................................................. 1 m
- Plage de température ........................................ -80° C à +130 °C
- Classe de protection incendie .................................................. 5.3
- Conductivité thermique ..................................................... < 0.030

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung m
Emballage m

Rohr Ø "
Ø du tube "

CHF/m

566.405.105 15 20 88 4.25
566.405.110 17 20 80 3/8 4.55
566.405.115 18 20 77 4.55
566.405.118 21 20 72 1/2 5.10
566.405.120 22 20 72 5.10
566.405.130 25 20 70 5.50
566.405.132 27 20 63 3/4 5.85
566.405.135 28 20 63 5.85
566.405.145 30 20 63 6.20
566.405.150 33 20 55 1 6.50
566.405.155 35 20 55 6.85
566.405.160 38 20 48 7.00
566.405.165 42 20 48 11/4 7.25
566.405.168 44 20 48 7.35
566.405.170 48 20 42 7.75
566.405.172 51 20 39 7.85
566.405.174 54 20 36 8.35
566.405.176 57 20 34 8.45
566.405.178 60 20 32 2 8.70
566.405.180 64 20 30 9.10
566.405.182 70 20 26 9.35
566.405.184 76 20 22 21/2 9.75
566.405.186 83 20 20 10.25
566.405.188 89 20 20 3 10.45
566.405.190 95 20 19 12.85
566.405.194 108 20 16 14.35
566.405.196 110 20 15 14.45
566.405.198 114 20 15 4 15.65
566.405.205 15 30 48 7.00
566.405.210 17 30 42 3/8 7.25
566.405.215 18 30 42 7.25
566.405.218 21 30 41 1/2 7.65
566.405.220 22 30 40 7.65
566.405.230 25 30 35 8.10
566.405.232 37 30 35 3/4 8.60
566.405.235 28 30 35 8.60
566.405.245 30 30 35 8.95
566.405.250 33 30 31 1 9.45
566.405.255 35 30 30 9.85
566.405.260 38 30 30 10.15
566.405.265 42 30 29 11/4 10.60
566.405.270 44 30 29 11.15
566.405.275 48 30 25 11/2 11.55
566.405.280 51 30 24 11.95
566.405.285 54 30 24 12.50
566.405.290 57 30 22 12.80
566.405.295 60 30 21 2 13.10
566.405.300 64 30 18 13.65
566.405.305 70 30 18 13.75
566.405.310 76 30 17 21/2 14.15
566.405.315 83 30 15 14.65
566.405.320 89 30 14 3 15.35
566.405.325 95 30 14 17.15
566.405.330 102 30 12 31/2 17.45
566.405.335 108 30 11 18.15
566.405.340 110 30 11 18.35
566.405.345 114 30 11 4 20.05
566.405.402 15 40 29 10.05
566.405.406 18 40 27 10.60

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung m
Emballage m

Rohr Ø "
Ø du tube "

CHF/m

566.405.408 21 40 24 1/2 11.15
566.405.410 22 40 24 11.15
566.405.412 25 40 22 11.75
566.405.420 27 40 22 3/4 12.35
566.405.422 28 40 22 12.35
566.405.424 30 40 22 13.95
566.405.426 33 40 20 1 14.20
566.405.428 35 40 19 14.50
566.405.430 38 40 19 14.90
566.405.432 42 40 18 11/4 15.35
566.405.434 44 40 18 15.80
566.405.436 48 40 17 11/2 16.60
566.405.438 51 40 15 17.15
566.405.440 54 40 15 17.45
566.405.442 57 40 15 18.00
566.405.444 60 40 15 2 18.35
566.405.446 64 40 13 19.05
566.405.448 70 40 12 19.65
566.405.450 76 40 12 21/2 20.40
566.405.452 83 40 12 20.90
566.405.454 89 40 10 3 21.45
566.405.456 95 40 10 23.75
566.405.458 102 40 9 31/2 24.30
566.405.460 108 40 8 25.05
566.405.462 110 40 8 25.50
566.405.464 114 40 8 4 26.90
566.405.502 15 50 18 14.60
566.405.506 18 50 18 15.35
566.405.508 21 50 17 1/2 16.00
566.405.510 22 50 17 16.00
566.405.512 25 50 15 16.50
566.405.516 28 50 15 16.85
566.405.518 30 50 15 17.80
566.405.520 33 50 15 1 18.10
566.405.522 35 50 15 18.75
566.405.524 38 50 13 19.10
566.405.526 42 50 12 11/4 19.30
566.405.528 44 50 12 20.65
566.405.536 48 50 12 11/2 21.55
566.405.538 51 50 12 22.25
566.405.540 54 50 10 23.65
566.405.542 57 50 10 24.25
566.405.544 60 50 10 2 25.05
566.405.546 64 50 10 25.95
566.405.548 70 50 9 26.70
566.405.550 76 50 9 21/2 27.35
566.405.552 83 50 8 29.40
566.405.554 89 50 8 3 30.75
566.405.556 95 50 7 32.95
566.405.558 102 50 7 31/2 33.10
566.405.560 108 50 7 33.35
566.405.562 110 50 6 34.05
566.405.564 114 50 6 4 35.70
566.405.602 18 60 12 21.05
566.405.606 22 60 12 26.35
566.405.608 25 60 12 27.20
566.405.612 28 60 11 27.95
566.405.614 30 60 10 29.20
566.405.616 33 60 10 1 29.55
566.405.618 35 60 10 29.80
566.405.620 38 60 10 30.00
566.405.622 42 60 10 11/4 30.30
566.405.624 44 60 10 30.65
566.405.626 48 60 9 11/2 30.85
566.405.628 51 60 8 31.25
566.405.630 54 60 8 31.45
566.405.632 57 60 8 31.85
566.405.634 60 60 7 2 32.20
566.405.636 64 60 7 32.65
566.405.638 70 60 7 33.00
566.405.650 76 60 6 21/2 33.55
566.405.652 83 60 6 34.05

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung m
Emballage m

Rohr Ø "
Ø du tube "

CHF/m

566.405.654 89 60 6 3 34.40
566.405.656 95 60 6 35.90
566.405.660 108 60 5 36.80
566.405.662 110 60 5 37.60
566.405.664 114 60 5 4 39.20
566.405.700 60 80 5 2 45.35
566.405.705 64 80 4 47.30
566.405.710 70 80 4 47.60
566.405.715 76 80 4 21/2 47.85
566.405.720 83 80 4 49.55
566.405.725 89 80 4 3 52.30
566.405.730 95 80 3 57.60
566.405.740 108 80 3 60.20
566.405.745 110 80 3 61.30
566.405.750 114 80 3 4 61.80

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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PIR-Isolierbogen 90° Coude 90° d’isolation en PIR 566.408

- ohne FCKW / HFCKW
- universal auf diverse Fittings
- bruchfest
- staubfrei
- schwer entflammbar

- Sans CFC / HCFC
- Universel, sur différents types de raccords
- Résiste à la rupture
- Sans poussière
- Difficilement inflammable

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Typ
Type

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.408.090 15 SBW 20 350 2.30
566.408.100 17 3/8 SBW 20 350 2.30
566.408.105 21 1/2 SBW 20 250 2.40
566.408.110 27 3/4 SBW 20 220 2.60
566.408.115 33 1 SBW 20 160 2.70
566.408.120 38 S 20 180 2.85
566.408.125 42 11/4 SBW 20 120 3.00
566.408.130 48 11/2 SBW 20 120 3.65
566.408.135 54 SBW 20 110 4.20
566.408.140 57 S 20 80 4.35
566.408.145 60 2 SBW 20 80 4.75
566.408.150 64 S 20 60 4.85
566.408.155 70 S 20 50 5.10
566.408.160 76 21/2 SB 20 40 5.40
566.408.165 76 21/2 W 20 50 5.40
566.408.170 89 3 SB 20 30 6.85
566.408.175 89 3 W 20 40 6.85
566.408.180 108 S 20 20 11.35
566.408.198 15 SBW 30 180 2.95
566.408.200 17 3/8 SBW 30 180 2.95
566.408.202 18 3/8 SBW 30 130 3.00
566.408.205 21 1/2 SBW 30 120 3.05
566.408.207 22 1/2 SBW 30 110 3.15
566.408.210 27 3/4 SBW 30 130 3.40
566.408.212 28 3/4 SBW 30 90 3.50
566.408.215 33 1 SBW 30 110 3.65
566.408.217 35 1 SBW 30 70 3.75
566.408.220 38 S 30 80 3.80
566.408.225 42 11/4 SBW 30 60 4.15
566.408.230 48 11/2 SBW 30 80 4.35
566.408.235 54 SBW 30 60 4.90
566.408.240 57 S 30 60 5.00
566.408.245 60 2 SBW 30 60 5.40
566.408.250 64 S 30 40 5.70
566.408.255 70 S 30 30 6.00
566.408.260 76 21/2 SBW 30 40 6.40
566.408.265 83 S 30 25 7.65
566.408.270 89 3 SBW 30 30 9.00
566.408.275 102 S 30 30 12.95
566.408.280 108 S 30 15 14.80
566.408.285 114 4 SB 30 15 18.65
566.408.290 114 4 W 30 20 18.65
566.408.298 15 SBW 40 110 3.85
566.408.300 17 3/8 SBW 40 80 3.95
566.408.302 18 3/8 SBW 40 60 4.05
566.408.305 21 1/2 SBW 40 80 4.35
566.408.307 22 1/2 SBW 40 60 4.50
566.408.310 27 3/4 SBW 40 80 4.75
566.408.312 28 3/4 SBW 40 70 4.90
566.408.315 33 1 SBW 40 80 4.95
566.408.317 35 1 SBW 40 50 5.00
566.408.320 38 S 40 60 5.00
566.408.325 42 11/4 SBW 40 40 5.35
566.408.330 48 11/2 SBW 40 50 5.60
566.408.335 54 SBW 40 40 6.20
566.408.340 57 S 40 40 6.55
566.408.345 60 2 SBW 40 40 6.85
566.408.350 64 S 40 25 7.30
566.408.355 70 S 40 30 7.75
566.408.360 76 21/2 SBW 40 30 8.40
566.408.370 89 3 SBW 40 30 11.75
566.408.375 102 S 40 15 17.80

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex



www.d-a.ch 555Debrunner Acifer

6
Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Typ
Type

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.408.380 108 S 40 15 19.00
566.408.385 114 4 SB 40 10 22.85
566.408.390 114 4 W 40 15 22.85
566.408.400 17 3/8 SBW 50 60 5.40
566.408.402 18 3/8 SBW 50 40 5.50
566.408.405 21 1/2 SBW 50 60 5.70
566.408.407 22 1/2 SBW 50 40 5.80
566.408.410 27 3/4 SBW 50 50 6.00
566.408.415 33 1 SBW 50 40 6.40
566.408.420 38 S 50 40 6.70
566.408.425 42 11/4 SBW 50 40 6.85
566.408.430 48 11/2 SBW 50 30 7.15
566.408.435 54 SBW 50 30 8.80
566.408.440 57 S 50 20 8.90
566.408.445 60 2 SBW 50 20 9.40
566.408.450 70 S 50 20 10.35
566.408.460 76 21/2 SBW 50 20 10.85
566.408.470 89 3 SBW 50 20 15.95
566.408.475 102 S 50 12 20.25
566.408.480 108 S 50 10 21.40
566.408.485 114 4 SB 50 10 32.40
566.408.525 42 11/4 SBW 60 30 9.20
566.408.530 48 11/2 SBW 60 30 10.35
566.408.550 60 2 SBW 60 15 11.35
566.408.560 76 21/2 SBW 60 20 17.10
566.408.570 89 3 SBW 60 15 20.65
566.408.580 102 S 60 8 30.00
566.408.590 114 4 SB 60 8 38.65

Bezeichnung der Bogenformteile:
-  S = 3d-Schweissbogen
-  B = Gewindebogen G1, G4, G8
-  W = Gewindewinkel A1, A4
-  SBW = Universal-Bogenformteile

Désignation des types de coudes: 
-  S = coude à souder 3d
-  B = coude fileté G1, G4, G8
-  W = coude fileté A1, A4
-  SBW = raccords coudés universels

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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PIR-Isolierbogen 45° Coude 45° d’isolation en PIR 566.412

- ohne FCKW / HFCKW - Sans CFC / HCFC

- Raumgewicht ca. .............................................................33 kg/m³
- Temperaturbereich .........................................  -80° C bis +130 °C
- Brandklasse .............................................................................. 5.3
- Wärmeleitzahl ...................................................................... 0.030

- Masse volumique absolue env. .......................................33 kg/m³
- Plage de température ........................................ -80° C à +130 °C
- Classe de protection incendie .................................................. 5.3
- Conductivité thermique ........................................................ 0.030

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.412.200 18 3/8 20 30 4.80
566.412.210 22 1/2 20 30 5.00
566.412.220 28 3/4 20 30 5.50
566.412.230 34 1 20 20 5.70
566.412.240 42 11/4 20 30 6.25
566.412.250 48 11/2 20 20 7.70
566.412.260 54 20 20 8.90
566.412.270 60 2 20 20 9.35
566.412.300 18 3/8 30 20 6.15
566.412.310 22 1/2 30 20 6.40
566.412.320 28 3/4 30 20 7.00
566.412.330 34 1 30 20 7.70
566.412.340 42 11/4 30 20 8.25
566.412.350 48 11/2 30 20 9.20
566.412.360 54 30 20 9.75
566.412.370 60 2 30 20 10.60
566.412.380 76 21/2 30 10 11.30
566.412.390 89 3 30 10 13.95
566.412.400 110 30 10 21.60
566.412.410 125 30 10 32.45
566.412.420 28 3/4 40 10 9.75
566.412.430 34 1 40 10 10.40
566.412.440 42 11/4 40 10 10.60
566.412.450 48 11/2 40 10 11.75
566.412.460 54 40 10 13.00
566.412.470 60 2 40 10 13.55
566.412.480 76 21/2 40 10 14.85
566.412.490 89 3 40 10 18.45
566.412.500 110 40 10 28.00
566.412.510 125 40 10 43.95

PIR-Isolier-T-Stücke Pièce d’isolation en T en PIR 566.414

- ohne FCKW / HFCKW
- schwer

- Sans CFC / HCFC
- Exécution lourde

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rohr Ø "
Ø du tube "

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

566.414.100 21 1/2 20 170 5.85
566.414.110 27 3/4 20 120 6.20
566.414.120 33 1 20 120 6.40
566.414.200 21 1/2 30 70 6.85
566.414.210 27 3/4 30 70 7.05
566.414.220 33 1 30 50 7.50
566.414.230 42 11/4 30 50 7.85
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Endmanschettenbänder Ruban pour manchettes terminales 566.430

• ARMALOK Type AL-AEMBG
 

• ARMALOK Typ AL-AEMBG
 
- mit 2 Befestigungsnuten
- hellgrau

- Avec 2 rainures de fixation
- Couleur: gris clair

- Länge ....................................................................................... 5 m
- Verpackung .........................................................................10 Stk.

- Longueur .................................................................................. 5 m
- Emballage ........................................................................... 10 pce

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.430.100 18 AL-AEMBG-18B 9.75
566.430.120 28 AL-AEMBG-28B 10.50
566.430.140 38 AL-AEMBG-38B 13.25

Endmanschettenbänder Ruban pour manchettes terminales 566.432

- in Rollen - En rouleau

- Länge ..................................................................................... 10 m - Longueur ................................................................................ 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

566.432.090 18 ALU - blank / alu - naturel 11.00
566.432.100 ALU - rot / alu - rouge 12.50
566.432.110 ALU - blau / alu - bleu 12.50
566.432.120 ALU - grün / alu - vert 12.50
566.432.125 28 ALU - blank / alu - naturel 13.00
566.432.130 ALU - rot / alu - rouge 14.00
566.432.140 ALU - blau / alu - bleu 14.00
566.432.150 ALU - grün / alu - vert 14.00
566.432.160 38 ALU - blank / alu - naturel 17.50
566.432.180 48 ALU - blank / alu - naturel 21.50

Kunststoffklebebänder Bande adhésive synthétique 566.420

• Okapak PSKB
 

• Okapak PSKB
 
- selbstklebend
- hellgrau
- in Rollen

- Adhésif
- Couleur: gris clair
- En rouleau

- Rollenlänge............................................................................ 25 m - Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.420.100 19 32 PSKB19 5.40
566.420.110 25 24 PSKB25 6.80
566.420.120 30 20 PSKB30 7.60
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Quellschweissmittel Produit de soudage à froid 566.435

- für Isolationen - Pour isolations

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Verpackung Dosen
Emballage Boîtes

CHF/Do
CHF/bte

566.435.100 1 20 27.70

Clips Clip 566.438

- für Tubolit-Isolationen
- in Beuteln

- Pour isolations Tubolit
- En sachets

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Btl
CHF/sa

566.438.100 100 TL-CLIPS 10.90

Kunststoffnieten Rivet en plastique 566.440

- für ARMALOK-Isolationen - Pour isolations ARMALOK

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

566.440.100 1000 PMN 7.50

Stechahlen Poinçon 566.450

- für Kunststoffnieten
- gerade Ausführung

- Pour rivets en plastique
- Exécution droite

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.450.100 87 PNWG 3.25

PE-Schutzschläuche Tuyau de protection en PE 566.455

- für Abwasserrohre - Pour conduites d’écoulement

- Dicke ..................................................................................... 5 mm
- Länge ..................................................................................... 10 m
- Temperaturbereich ......................................................  bis +90 °C
- Farbe ....................................................................................  silber

- Épaisseur .............................................................................. 5 mm
- Longueur ................................................................................ 10 m
- Plage de température .............................................  jusqu’à 90 °C
- Couleur ............................................................................... argent

Art. Nr.
No d’art.

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Verpackung m
Emballage m

CHF/m

566.455.100 56 65 180 3.40
566.455.110 63 74 150 3.75
566.455.120 75 83 100 3.95
566.455.130 90 100 100 4.55
566.455.140 110 120 100 5.35
566.455.150 125 140 80 6.10
566.455.160 135 150 80 6.90
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PE-Schutzschläuche Tuyau de protection en PE 566.457

- für SPIRO-Rohre - Pour tuyaux SPIRO

- Dicke ..................................................................................... 5 mm
- Länge ..................................................................................... 10 m
- Temperaturbereich ......................................................  bis +90 °C
- Farbe ......................................................................................... rot

- Épaisseur .............................................................................. 5 mm
- Longueur ................................................................................ 10 m
- Plage de température .............................................  jusqu’à 90 °C
- Couleur ................................................................................ rouge

Art. Nr.
No d’art.

DN Verpackung m
Emballage m

CHF/m

566.457.100 80 100 4.00
566.457.110 100 100 4.70
566.457.120 125 80 6.20
566.457.130 150 60 7.30
566.457.140 160 60 8.30
566.457.150 180 20 10.50
566.457.160 200 20 12.40

Hart-PVC Folien Feuille de PVC dur 566.460

- für die Einfassung von Isolationen
- in Rollen
- hellgrau

- Pour l’insertion d’isolations
- En rouleau
- Couleur: gris clair

- Anwendungstemperatur ..................................  -20° C bis +65 °C - Température d’utilisation .................................... -20° C à +65 °C

Art. Nr.
No d’art.

Dicke mm
Épaisseur mm

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Rl
CHF/rl

566.460.100 0.30 1200 25 119.00

Schallschutzmatten elfonic Natte d’isolation acoustique elfonic 566.463

Aufbau:
-  Schwere Deckschicht schwarz, 2.0 mm, wirkt schallabsorbie-

rend und als Dampfsperre
-  PU-Schaumstoff 12 mm grau, offenzellig, körperschalldämmend

Structure: 
-  couche isolante 2.0 mm noire lourde, avec propriétés d’isola-

tion acoustique et de barrière vapeur
-  mousse PU 12 mm à pores ouverts, contre les bruits solidiens

- bleifrei
- nicht klebend

- Sans plomb
- Non adhésive

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Breite m
Largeur m

Länge m
Longueur m

CHF/m2

566.463.100 1.0 2.0 56.40
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Schallschutzmatten elfonic Natte d’isolation acoustique elfonic 566.466

Aufbau:
-  Schwere Deckschicht schwarz, 2.0 mm, wirkt schallabsorbie-

rend und als Dampfsperre
-  PU-Schaumstoff 12 mm grau, offenzellig, körperschalldämmend

Structure: 
-  couche isolante 2.0 mm noire lourde, avec propriétés d’isola-

tion acoustique et de barrière vapeur
-  mousse PU 12 mm à pores ouverts, contre les bruits solidiens

- bleifrei
- selbstklebend

- Sans plomb
- Adhésif

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Breite m
Largeur m

Länge m
Longueur m

CHF/m2

566.466.100 1.0 2.0 61.50

Zuschnitte elfonic Natte elfonic en coupons 566.468

Aufbau:
-  Schwere Deckschicht schwarz, 2.0 mm, wirkt schallabsorbie-

rend und als Dampfsperre
-  PU-Schaumstoff 12 mm grau, offenzellig, körperschalldämmend

Structure: 
-  couche isolante 2.0 mm noire lourde, avec propriétés d’isola-

tion acoustique et de barrière vapeur
-  mousse PU 12 mm à pores ouverts, contre les bruits solidiens

- bleifrei
- selbstklebend

- Sans plomb
- Adhésif

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Rohr mm
Ø tube mm

Dimension mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

566.468.100 110 0.48 x 1.1 35.90

Drähte Fil de fer 417.100

- in Ringen à 2.5 kg
- aus Stahl schwarzgeglüht

- Torche de 2.5 kg
- En acier recuit noir

Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/kg

417.100.080 0.8 10.30
417.100.100 1.0 9.20
417.100.120 1.2 8.90
417.100.140 1.3 8.20
417.100.160 1.4 8.30
417.100.180 1.5 8.10
417.100.200 1.6 8.00
417.100.220 1.8 7.90
417.100.240 2.0 7.70
417.100.260 2.5 7.60
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Drähte Fil de fer 417.120

- in Ringen à 2.5 kg
- verzinkt

- Torche de 2.5 kg
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

L m CHF/kg

417.120.080 0.8 640 11.80
417.120.100 1.0 410 13.00
417.120.120 1.2 280 10.00
417.120.140 1.3 245 10.00
417.120.160 1.4 205 9.80
417.120.180 1.5 180 9.10
417.120.200 1.6 160 9.20
417.120.220 1.8 125 9.20
417.120.240 2.0 95 9.10
417.120.260 2.2 85 8.90
417.120.280 2.5 65 8.70
417.120.300 2.8 52 8.50
417.120.320 3.0 45 8.50
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.470

• HT / ARMAFLEX
 

• HT / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +150 °C
- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +150 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.470.100 15 16.5 - 18.0 112 HT-13X015 5.50
566.470.110 18 19.5 - 21.0 98 HT-13X018 6.00
566.470.120 22 23.5 - 25.0 84 HT-13X022 6.45
566.470.130 28 29.5 - 31.0 64 HT-13X028 7.10
566.470.140 35 36.5 - 38.5 50 HT-13X035 8.50
566.470.150 42 44.0 - 46.0 40 HT-13X042 9.55
566.470.160 48 50.0 - 52.0 32 HT-13X048 11.55
566.470.170 54 55.5 - 57.5 32 HT-13X054 13.80
566.470.190 60 62.0 - 64.0 28 HT-13X060 15.15
566.470.200 76 77.5 - 80.0 24 HT-13X076 19.15
566.470.210 89 91.0 - 94.0 18 HT-13X089 22.80

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.472

• HT / ARMAFLEX
 

• HT / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +150 °C
- Wandstärke ........................................................................ 19 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +150 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 19 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.472.100 15 16.5 - 18.0 64 HT-19X015 9.75
566.472.110 18 19.5 - 21.0 58 HT-19X018 10.05
566.472.120 22 23.5 - 25.0 50 HT-19X022 11.50
566.472.130 28 29.5 - 31.0 48 HT-19X028 13.80
566.472.140 35 36.5 - 38.5 32 HT-19X035 16.00
566.472.150 42 44.0 - 46.0 24 HT-19X042 17.95
566.472.160 48 50.0 - 52.0 22 HT-19X048 22.05
566.472.170 54 55.5 - 57.5 18 HT-19X054 24.70
566.472.190 60 62.0 - 64.0 16 HT-19X060 27.85
566.472.200 76 77.5 - 80.8 18 HT-19X076 34.20
566.472.210 89 91.0 - 94.0 16 HT-19X089 37.95
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.475

• HT / ARMAFLEX
 

• HT / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +150 °C
- Wandstärke ........................................................................ 25 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +150 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 25 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.475.100 15 16.5 - 18.0 40 HT-25X015 15.00
566.475.110 18 19.5 - 21.0 36 HT-25X018 15.25
566.475.120 22 23.5 - 25.0 36 HT-25X022 16.60
566.475.130 28 29.5 - 31.0 32 HT-25X028 18.95
566.475.140 35 36.5 - 38.5 24 HT-25X035 21.95
566.475.150 42 44.0 - 46.0 20 HT-25X042 26.55
566.475.160 48 50.0 - 52.0 16 HT-25X048 29.95
566.475.170 54 55.5 - 57.5 16 HT-25X054 34.35
566.475.190 60 62.0 - 64.0 16 HT-25X060 37.45
566.475.200 76 77.5 - 80.0 12 HT-25X076 45.20
566.475.210 89 91.0 - 94.0 12 HT-25X089 50.05

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.485

• HT / ARMAFLEX S
 

• HT / ARMAFLEX S
 
- hochflexible, geschlossenzellige Elastomerdämmung
- mit einer rundextrudierten Folienummanterlung auf Poly - 

olefin-Basis
- die reissfeste Schutzfolie ist beständig gegenüber UV-Strah-

lung und mechanischer Beanspruchung
- schwarz

- Isolation en mousse élastomère à cellules fermées, très flexible
- Avec gaine extrudée à base de polyoléfine
- La gaine résiste aux UV et aux sollicitations mécaniques
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +150 °C
- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +150 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.485.110 15 16.5 - 18.0 112 HT-13x015-SBK 7.30
566.485.120 18 19.5 - 21.0 98 HT-13x018-SBK 7.90
566.485.130 22 23.5 - 25.0 84 HT-13x022-SBK 8.60
566.485.140 28 29.5 - 31.0 64 HT-13x028-SBK 9.35
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.486

• HT / ARMAFLEX S
 

• HT / ARMAFLEX S
 
- hochflexible, geschlossenzellige Elastomerdämmung
- mit einer rundextrudierten Folienummanterlung auf Poly- 

olefin-Basis
- die reissfeste Schutzfolie ist beständig gegenüber UV-Strah-

lung und mechanischer Beanspruchung
- schwarz

- Isolation en mousse élastomère à cellules fermées, très flexible
- Avec gaine extrudée à base de polyoléfine
- La gaine résiste aux UV et aux sollicitations mécaniques
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +150 °C
- Wandstärke ........................................................................ 20 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +150 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 20 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.486.110 15 16.5 - 18.0 64 HT-20x015-SBK 13.55
566.486.120 18 19.5 - 21.0 58 HT-20x018-SBK 13.90
566.486.130 22 23.5 - 25.0 50 HT-20x022-SBK 15.90
566.486.140 28 29.5 - 31.0 40 HT-20x028-SBK 19.00
566.486.150 35 36.5 - 38.5 32 HT-20x035-SBK 22.05
566.486.160 42 44.0 - 46.0 24 HT-20x042-SBK 24.90

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.487

• HT / ARMAFLEX S
 

• HT / ARMAFLEX S
 
- hochflexible, geschlossenzellige Elastomerdämmung
- mit einer rundextrudierten Folienummanterlung auf Poly- 

olefin-Basis
- die reissfeste Schutzfolie ist beständig gegenüber UV-Strah-

lung und mechanischer Beanspruchung
- schwarz

- Isolation en mousse élastomère à cellules fermées, très flexible
- Avec gaine extrudée à base de polyoléfine
- La gaine résiste aux UV et aux sollicitations mécaniques
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +150 °C
- Wandstärke ........................................................................ 32 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +150 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 32 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.487.110 18 19.5 - 21.0 30 HT-32X018-SBK 22.80
566.487.120 22 23.5 - 25.0 28 HT-32X022-SBK 24.85
566.487.130 28 29.5 - 31.0 24 HT-32X028-SBK 28.40
566.487.140 35 36.5 - 38.5 22 HT-32X035-SBK 31.95
566.487.150 42 44.0 - 46.0 18 HT-32X042-SBK 35.00

Kunststoffklebebänder Bande adhésive synthétique 566.490

• HT / ARMAFLEX S
 

• HT / ARMAFLEX S
 
- UV-beständig
- schwarz

- Résiste aux UV
- Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.490.100 50 25 TAPE-PE-FE-904 20.65
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XG / ARMAFLEX Isolationen Isolations XG / ARMAFLEX  

Armaflex® XG ist ein flexibles thermisches Dämmmaterial zur 
Verhinderung von Tauwasser in Klima- und Kälteanlagen. Die 
Kombination seiner technischen Merkmale - eine niedrige Wärme-
leitfähigkeit und ein hoher Wasserdampfdiffusionswiderstand 
- machen dieses Material zu einer energiesparenden Lösung bei 
optimalem Preis-Leistungs-Verhältnis. Das umfassende Liefer-
sortiment von Armaflex® XG bietet die passende Isolierung für 
die übliche Anlage.

Matériau d’isolation thermique flexible qui permet d’éviter la for-
mation d’eau de condensation dans les installations frigorifiques 
et de climatisation. Ses propriétés techniques - faible conductivité 
thermique et haute résistance à la diffusion de vapeur - en font 
une solution d’économie d’énergie avec un excellent rapport quali-
té/prix. La large gamme de produits Armaflex® XG répond à tous 
les besoins concernant l’isolation des installations courantes.

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.560

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke .......................................................................... 6 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi ................................................................ 6 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.560.100 6 7.0 - 8.5 496 XG-06X006 2.45
566.560.110 8 9.0 - 10.5 432 XG-06X008 2.50
566.560.120 10 11.0 - 12.5 364 XG-06X010 2.55
566.560.130 12 13.0 - 14.5 316 XG-06X012 2.60
566.560.140 15 16.0 - 17.5 266 XG-06X015 2.90
566.560.150 18 19.0 - 20.5 210 XG-06X018 3.15
566.560.160 22 21.0 - 24.5 166 XG-06X022 3.40
566.560.170 28 29.0 - 30.5 112 XG-06X028 3.70

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.561

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke .......................................................................... 9 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi ................................................................ 9 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.561.100 6 7.0 - 8.5 352 XG-09X006 2.75
566.561.110 8 9.0 - 10.5 300 XG-09X008 2.85
566.561.120 10 11.0 - 12.5 266 XG-09X010 3.00
566.561.130 12 13.0 - 14.5 234 XG-09X012 3.15
566.561.140 15 16.0 - 17.5 192 XG-09X015 3.30
566.561.150 18 19.0 - 20.5 166 XG-09X018 3.50
566.561.160 22 21.0 - 24.5 136 XG-09X022 3.95
566.561.170 28 29.0 - 30.5 98 XG-09X028 4.30
566.561.180 35 36.0 - 38.0 76 XG-09X035 4.90
566.561.190 42 43.5 - 45.5 60 XG-09X042 5.60
566.561.200 48 49.5 - 51.5 50 XG-09X048 6.60
566.561.210 54 55.0 - 57.0 46 XG-09X054 7.55
566.561.220 60 61.5 - 63.5 44 XG-09X060 9.50
566.561.230 64 65.0 - 67.5 44 XG-09X064 10.50
566.561.240 76 77.0 - 79.5 26 XG-09X076 12.65
566.561.250 89 90.5 - 93.5 20 XG-09X089 15.35
566.561.260 114 116.0 - 120.0 20 XG-09X114 24.85

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex



INSTALLIERTE
LEISTUNG

DIE VIELSEITIGE FLEXIBLE DÄMMUNG
Zur dauerhaften Verhinderung von Tauwasser 
und Reduzierung thermischer Verluste.

DIE SICHERE BRANDSCHUTZBARRIERE
Brandschutzabschottung zur Kondensationskontrolle 
kombinierbar mit Armaflex.

EFFIZIENZ FÜR ANWENDUNGEN IM FREIEN
Die flexible, hochtemperaturbeständige Dämmung zur
Optimierung der Effizienz von Anwendungen im Freien.

Tél.: 062 747 31 11
info.ch@armacell.comwww.armacell.ch
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.562

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.562.100 6 7.0 - 8.5 222 XG-13X006 3.65
566.562.120 10 11.0 - 12.5 172 XG-13X010 4.10
566.562.130 12 13.0 - 14.5 162 XG-13X012 4.35
566.562.140 15 16.0 - 17.5 136 XG-13X015 4.90
566.562.150 18 19.0 - 20.5 118 XG-13X018 5.40
566.562.160 22 23.0 - 24.5 98 XG-13X022 5.80
566.562.170 28 29.0 - 30.5 78 XG-13X028 6.35
566.562.180 35 36.0 - 38.0 58 XG-13X035 7.65
566.562.190 40 41.0 - 43.0 18 XG-13X040 8.35
566.562.200 42 43.5 - 45.5 48 XG-13X042 8.65
566.562.210 48 49.5 - 51.5 40 XG-13X048 10.35
566.562.220 54 55.0 - 57.0 34 XG-13X054 12.40
566.562.230 60 61.5 - 63.5 32 XG-13X060 13.65
566.562.240 64 65.0 - 67.5 30 XG-13X064 14.20
566.562.250 76 77.0 - 79.5 24 XG-13X076 17.20
566.562.260 89 90.5 - 93.5 20 XG-13X089 20.35
566.562.270 108 109.5 - 113.0 20 XG-13X108 29.15
566.562.280 114 116.0 - 120.2 18 XG-13X114 32.00
566.562.290 125 127.0 - 131.0 16 XG-13X125 37.60
566.562.300 133 135.0 - 139.0 20 XG-13X133 40.70

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.563

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 19 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 19 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.563.100 12 13.0 - 14.5 84 XG-19X012 7.40
566.563.110 15 16.0 - 17.5 72 XG-19X015 8.80
566.563.120 18 19.0 - 20.1 60 XG-19X018 9.05
566.563.130 22 23.0 - 24.5 56 XG-19X022 10.30
566.563.140 28 29.0 - 30.5 48 XG-19X028 12.40
566.563.150 35 36.0 - 38.0 36 XG-19X035 14.30
566.563.160 42 43.5 - 45.5 32 XG-19X042 16.20
566.563.170 48 49.5 - 51.5 24 XG-19X048 19.75
566.563.180 54 55.0 - 57.0 24 XG-19X054 22.20
566.563.190 60 61.5 - 63.5 24 XG-19X060 25.05
566.563.200 64 65.0 - 67.5 20 XG-19X064 26.50
566.563.210 76 77.0 - 79.5 16 XG-19X076 30.70
566.563.220 89 90.5 - 93.5 16 XG-19X089 34.10
566.563.230 102 105.0 - 108.0 12 XG-19X102 44.50
566.563.240 108 109.5 - 113.0 12 XG-19X108 47.10
566.563.250 114 116.0 - 120.0 12 XG-19X114 49.65
566.563.260 125 127.0 - 131.0 10 XG-19X125 54.45
566.563.270 133 135.0 - 139.0 10 XG-19X133 56.50
566.563.280 140 142.0 - 146.0 10 XG-19X140 60.70
566.563.290 160 162.0 - 167.0 10 XG-19X160 69.60

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.564

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 25 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 25 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.564.100 18 19.0 - 20.5 36 XG-25X018 13.70
566.564.120 22 23.0 - 24.5 36 XG-25X022 14.55
566.564.130 28 29.0 - 30.5 32 XG-25X028 17.10
566.564.150 35 36.0 - 38.0 24 XG-25X035 18.90
566.564.160 42 43.5 - 45.5 24 XG-25X042 24.00
566.564.170 48 49.5 - 51.5 20 XG-25X048 27.55
566.564.180 54 55.0 - 57.0 18 XG-25X054 31.15
566.564.190 60 61.5 - 63.5 18 XG-25X060 33.85
566.564.200 64 65.0 - 67.5 16 XG-25X064 35.40
566.564.230 108 109.5 - 113.0 6 XG-25X108 60.80
566.564.240 114 116.0 - 120.0 10 XG-25X114 64.70

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.565

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 32 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 32 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.565.100 18 19.0 - 25.5 32 XG-32X018 19.60
566.565.110 22 23.0 - 24.5 24 XG-32X022 20.85
566.565.120 28 29.0 - 30.5 24 XG-32X028 23.05
566.565.130 35 36.0 - 38.0 18 XG-32X035 26.75
566.565.140 42 43.5 - 45.5 18 XG-32X042 33.35
566.565.150 48 49.5 - 51.5 18 XG-32X048 36.20
566.565.160 54 55.0 - 57.0 12 XG-32X054 41.75
566.565.170 60 61.5 - 63.5 10 XG-32X060 45.05
566.565.180 64 65.0 - 67.5 10 XG-32X064 47.30
566.565.190 70 71.0 - 73.5 10 XG-32X070 51.05
566.565.200 76 77.0 - 79.5 10 XG-32X076 53.70
566.565.210 89 90.5 - 93.5 10 XG-32X089 59.50
566.565.220 102 105.0 - 108.0 6 XG-32X102 67.55
566.565.230 108 109.5 - 113.0 6 XG-32X108 79.65
566.565.240 114 116.0 - 120.0 8 XG-32X114 86.90
566.565.250 140 142.0 - 146.0 6 XG-32X140 107.85
566.565.260 160 162.0 - 167.0 4 XG-32X160 125.75

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.566

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- schwarz - Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 40 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 40 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.566.100 28 29.0 - 30.5 24 XG-40X028 28.80
566.566.110 35 36.0 - 38.0 22 XG-40X035 33.45
566.566.120 42 43.5 - 45.5 16 XG-40X042 41.70
566.566.130 48 49.5 - 51.5 12 XG-40X048 45.25
566.566.140 54 55.0 - 57.0 12 XG-40X054 52.20
566.566.150 60 61.5 - 63.5 10 XG-40X060 56.50
566.566.160 76 77.0 - 79.5 8 XG-40X076 63.35
566.566.170 114 116.0 - 120.0 4 XG-40X114 95.50
566.566.180 160 162.0 - 167.0 2 XG-40X160 136.10

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.570

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- selbstklebend
- schwarz

- Adhésif
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke .......................................................................... 9 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi ................................................................ 9 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.570.100 12 13.0 - 14.5 234 XG-09X012-A 4.10
566.570.110 15 16.0 - 17.5 192 XG-09X015-A 4.35
566.570.120 18 19.0 - 20.5 166 XG-09X018-A 4.60
566.570.130 22 21.0 - 24.5 136 XG-09X022-A 5.05
566.570.140 28 29.0 - 30.5 98 XG-09X028-A 5.55
566.570.150 35 36.0 - 38.0 76 XG-09X035-A 6.05
566.570.160 42 43.5 - 45.5 60 XG-09X042-A 6.90

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.571

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- selbstklebend
- schwarz

- Adhésif
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.571.100 18 19.0 - 20.5 118 XG-13X018-A 6.90
566.571.110 22 21.0 - 24.5 98 XG-13X022-A 7.25
566.571.120 28 29.0 - 30.5 78 XG-13X028-A 7.80
566.571.130 35 36.0 - 38.0 58 XG-13X035-A 9.10
566.571.140 42 43.5 - 45.5 48 XG-13X042-A 10.15
566.571.150 48 49.5 - 51.5 40 XG-13X048-A 11.75
566.571.160 54 55.0 - 57.0 34 XG-13X054-A 13.90
566.571.170 60 61.5 - 63.5 32 XG-13X060-A 15.15
566.571.180 76 77.0 - 79.5 24 XG-13X076-A 18.70
566.571.190 89 90.5 - 93.5 20 XG-13X089-A 21.95

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.572

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- selbstklebend
- schwarz

- Adhésif
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 19 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 19 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.572.100 18 19.0 - 20.5 60 XG-19X018-A 10.70
566.572.110 22 23.0 - 24.5 56 XG-19X022-A 11.90
566.572.120 28 29.0 - 30.5 48 XG-19X028-A 14.10
566.572.130 35 36.0 - 38.0 36 XG-19X035-A 16.00
566.572.140 42 43.5 - 45.5 32 XG-19X042-A 17.90
566.572.150 48 49.5 - 51.5 24 XG-19X048-A 21.40
566.572.160 54 55.0 - 57.0 24 XG-19X054-A 24.00
566.572.170 60 61.5 - 63.5 24 XG-19X060-A 26.80
566.572.180 76 77.0 - 79.5 16 XG-19X076-A 31.85
566.572.190 89 90.5 - 93.5 16 XG-19X089-A 35.70

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.575

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- endlos
- schwarz

- Sans fin
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke .......................................................................... 6 mm

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi ................................................................ 6 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.575.100 6 95 XG-06X006/E 2.45
566.575.110 8 85 XG-06X008/E 2.50
566.575.120 10 75 XG-06X010/E 2.55
566.575.130 12 65 XG-06X012/E 2.60
566.575.140 15 55 XG-06X015/E 2.90
566.575.150 18 45 XG-06X018/E 3.15
566.575.160 22 40 XG-06X022/E 3.40
566.575.170 28 30 XG-06X028/E 3.70

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.576

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- endlos
- schwarz

- Sans fin
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke .......................................................................... 9 mm

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi ................................................................ 9 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.576.100 6 70 XG-09X006/E 2.75
566.576.110 10 50 XG-09X010/E 3.00
566.576.120 12 45 XG-09X012/E 3.15
566.576.130 15 40 XG-09X015/E 3.30
566.576.140 18 38 XG-09X018/E 3.50
566.576.150 22 30 XG-09X022/E 3.95
566.576.160 28 26 XG-09X028/E 4.30

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex



PERFORMANCE
INSTALLÉE

L’ISOLATION FLEXIBLE ET POLYVALENTE
Contrôle efficace de la condensation et réduction
des pertes thermiques.

UN BARRAGE FIABLE EN CAS D’INCENDIE
L’isolation coupe-feu pour maîtriser le phénomène de condensation
correspondant aux pénétrations de tuyaux Armaflex.

EFFICACITÉ POUR LES APPLICATIONS EXTÉRIEURES
L‘isolant flexible et résistant aux températures élevées pour
optimiser l‘efficacité des installations extérieures.

Tél.: 062 747 31 11
info.ch@armacell.comwww.armacell.ch
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Isolierschläuche Tube d’isolation 566.577

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- endlos
- schwarz

- Sans fin
- Couleur: noir

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 13 mm

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.577.100 6 45 XG-13X006/E 3.65
566.577.110 10 35 XG-13X010/E 4.10
566.577.120 12 32 XG-13X012/E 4.35
566.577.130 15 32 XG-13X015/E 4.90
566.577.140 18 30 XG-13X018/E 5.40
566.577.150 22 26 XG-13X022/E 5.80
566.577.160 28 20 XG-13X028/E 6.35

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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NH / ARMAFLEX Isolationen Isolations NH / ARMAFLEX  

NH / Armaflex® ist ein halogenfreies, flexibels Dämmmaterial 
für Anwendungen im Wärme- wie auch Kältebereich. Das Produkt 
eignet sich insbesondere bei hohen Anforderungen an das prakti-
sche Brandverhalten - in den Bereichen: Computerräume, Labors, 
Reinräume, Schiffen, Nahrungsmittel-, Chemie- und Pharmain-
dustrie, in öffentlichen Verkehrsmittel usw. Im Brandfall ensteht 
keine unmittelbare Schadstoffemission mit säuehaltigem Rauch, 
welcher die Sicherheit von Personen bedrohen oder zu Schäden an 
elektronischen Einrichtungen führen könnte. Das Material bietet 
einen zuverlässigen Schuzt vor Tauwasserbildung und verhindert 
Energieverluste. NH/Armaflex® ist staub- und faserfrei und 
ermöglicht eine saubere, einfache und staubfreie Installation.

NH / Armaflex® est un produit isolant flexible et sans halogène, 
pour des applications dans le domaine du chauffage et du froid. Le 
produit répond tout particulièrement aux exigences concernant le 
comportement au feu dans les salles informatiques, laboratoires, 
salles blanches, navires, industrie pharmaceutique, de l’alimen-
tation et de la chimie, transports publics, etc. Aucune émission 
nocive immédiate avec fumée acide pouvant porter atteinte à la 
santé ou contribuer aux dégâts aux installations électroniques 
n’est produite en cas d’incendie. Offre une protection fiable contre 
la formation d’eau de condensation et réduit les déperditions 
d’énergie. NH / Armaflex® est exempt de poussière et de fibres 
et permet une installation absolument simple et propre.

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.650

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- halogenfreies geschlossenzelliges Dämmmaterial
- praktisches Brandverhalten: selbstlöschend, nicht-tropfend, 

leitet kein Feuer
- dunkelgrau

- Matériau isolant à cellules fermées; sans halogénures
- Bon comportement anti-feu: auto-éteignant, ne forme pas de 

gouttes, ne conduit pas les flammes
- Couleur: gris foncé

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke .......................................................................... 9 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi ................................................................ 9 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.650.100 10 11.0 - 12.5 266 NH-09X010 3.15
566.650.110 12 13.0 - 14.5 200 NH-09X012 3.40
566.650.120 15 16.0 - 17.5 192 NH-09X015 3.50
566.650.130 18 19.0 - 20.5 166 NH-09X018 3.70
566.650.140 22 23.0 - 24.5 136 NH-09X022 4.10
566.650.150 28 29.0 - 30.5 98 NH-09X028 4.60
566.650.160 35 36.0 - 38.0 76 NH-09X035 5.20
566.650.170 42 43.5 - 45.5 60 NH-09X042 5.90

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.652

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- halogenfreies geschlossenzelliges Dämmmaterial
- praktisches Brandverhalten: selbstlöschend, nicht-tropfend, 

leitet kein Feuer
- dunkelgrau

- Matériau isolant à cellules fermées; sans halogénures
- Bon comportement anti-feu: auto-éteignant, ne forme pas de 

gouttes, ne conduit pas les flammes
- Couleur: gris foncé

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 13 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 13 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.652.100 10 11.0 - 12.5 156 NH-13X010 4.35
566.652.110 12 13.0 - 14.5 162 NH-13X012 4.70
566.652.120 15 16.0 - 17.5 120 NH-13X015 5.25
566.652.130 18 19.0 - 20.5 112 NH-13X018 5.70
566.652.140 22 23.0 - 24.5 98 NH-13X022 6.15
566.652.150 28 29.0 - 30.5 78 NH-13X028 6.75
566.652.160 35 36.0 - 38.0 56 NH-13X035 8.10
566.652.170 42 43.5 - 45.5 48 NH-13X042 9.10
566.652.180 48 49.5 - 51.5 40 NH-13X048 11.00
566.652.190 54 55.0 - 57.0 34 NH-13X054 13.15
566.652.200 60 61.5 - 63.5 32 NH-13X060 14.45
566.652.210 76 77.0 - 79.5 22 NH-13X076 18.25
566.652.220 89 90.5 - 93.5 18 NH-13X089 21.70

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex



www.d-a.ch  Debrunner Acifer574

6
Isolierschläuche Tube d’isolation 566.654

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- halogenfreies geschlossenzelliges Dämmmaterial
- praktisches Brandverhalten: selbstlöschend, nicht-tropfend, 

leitet kein Feuer
- dunkelblau

- Matériau isolant à cellules fermées; sans halogénures
- Bon comportement anti-feu: auto-éteignant, ne forme pas de 

gouttes, ne conduit pas les flammes
- Couleur: bleu foncé

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 19 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 19 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.654.120 15 16.0 - 17.5 78 NH-19X015 9.30
566.654.130 18 19.0 - 20.5 60 NH-19X018 9.55
566.654.140 22 23.0 - 24.5 56 NH-19X022 10.95
566.654.150 28 29.0 - 30.5 48 NH-19X028 13.15
566.654.160 35 36.0 - 38.0 36 NH-19X035 15.25
566.654.170 42 43.5 - 45.5 32 NH-19X042 17.10
566.654.180 48 49.5 - 51.5 24 NH-19X048 21.00
566.654.190 54 55.0 - 57.0 24 NH-19X054 23.50
566.654.200 60 61.5 - 63.5 18 NH-19X060 26.50
566.654.210 76 77.0 - 79.5 12 NH-19X076 32.55
566.654.220 89 90.5 - 93.5 12 NH-19X089 36.10

Isolierschläuche Tube d’isolation 566.656

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- halogenfreies geschlossenzelliges Dämmmaterial
- praktisches Brandverhalten: selbstlöschend, nicht-tropfend, 

leitet kein Feuer
- dunkelgrau

- Matériau isolant à cellules fermées; sans halogénures
- Bon comportement anti-feu: auto-éteignant, ne forme pas de 

gouttes, ne conduit pas les flammes
- Couleur: gris foncé

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Wandstärke ........................................................................ 25 mm
- Länge ....................................................................................... 2 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Épaisseur de paroi .............................................................. 25 mm
- Longueur .................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Rohr max. Aussen-Ø mm
Ø ext. du tube max. mm

Innen Ø min/max mm
Ø int. min/max mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.656.130 18 19.0 - 20.5 40 NH-25X018 14.65
566.656.140 22 23.0 - 24.5 42 NH-25X022 15.80
566.656.150 28 29.0 - 30.5 32 NH-25X028 18.05
566.656.160 35 36.0 - 38.0 24 NH-25X035 20.90
566.656.170 42 43.5 - 45.5 22 NH-25X042 25.30
566.656.180 48 49.5 - 51.5 18 NH-25X048 28.50
566.656.190 54 55.0 - 57.0 16 NH-25X054 33.10
566.656.200 60 61.5 - 63.5 12 NH-25X060 35.65
566.656.210 76 77.0 - 79.5 10 NH-25X076 43.05
566.656.220 89 90.5 - 93.5 8 NH-25X089 47.65

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Endlosplatten Rouleau 566.660

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- halogenfreies geschlossenzelliges Dämmmaterial
- praktisches Brandverhalten: selbstlöschend, nicht-tropfend, 

leitet kein Feuer
- dunkelgrau

- Matériau isolant à cellules fermées; sans halogénures
- Bon comportement anti-feu: auto-éteignant, ne forme pas de 

gouttes, ne conduit pas les flammes
- Couleur: gris foncé

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Breite .................................................................................... 1.0 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Largeur.................................................................................. 1.0 m

Art. Nr.
No d’art.

Dämmschichtdicke mm
Épaisseur d’isolation mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

Verpackung m²
Emballage m²

Nr.
N°

CHF/m2

566.660.100 6 15 15 NH-06-99/E 27.20
566.660.110 10 10 10 NH-10-99/E 39.55
566.660.120 13 8 8 NH-13-99/E 46.95
566.660.130 19 6 6 NH-19-99/E 72.45
566.660.140 25 4 4 NH-25-99/E 89.40
566.660.150 32 3 3 NH-32-99/E 108.50

Endlosplatten Rouleau 566.662

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- selbstklebend
- halogenfreies geschlossenzelliges Dämmmaterial
- praktisches Brandverhalten: selbstlöschend, nicht-tropfend, 

leitet kein Feuer
- dunkelgrau

- Adhésif
- Matériau isolant à cellules fermées; sans halogénures
- Bon comportement anti-feu: auto-éteignant, ne forme pas de 

gouttes, ne conduit pas les flammes
- Couleur: gris foncé

- Temperaturbereich .........................................  -50° C bis +105 °C
- Breite .................................................................................... 1.0 m

- Plage de température ........................................ -50° C à +105 °C
- Largeur.................................................................................. 1.0 m

Art. Nr.
No d’art.

Dämmschichtdicke mm
Épaisseur d’isolation mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

Verpackung m²
Emballage m²

Nr.
N°

CHF/m2

566.662.100 6 15 15 NH-06-99/EA 46.25
566.662.110 10 10 10 NH-10-99/EA 58.60
566.662.120 13 8 8 NH-13-99/EA 65.90
566.662.130 19 6 6 NH-19-99/EA 91.40
566.662.140 25 4 4 NH-25-99/EA 108.35
566.662.150 32 3 3 NH-32-99/EA 127.50

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Dämmschläuche Tuyau isolant 566.680

• ARMAFLEX® Protect R-90
• DIN 4102-B2
 

• ARMAFLEX® Protect R-90
• DIN 4102-B2
 
Feuerschutz und Dämmung in einem Schlauch: 
Mit dem neuen Armaflex Protect R-90 lassen sich nichtbrennbare 
sowie brennbare Rohrleitungen unkomplizierter denn je ab-
schotten. Ob in Decken, Maissivwänden oder Leichtbauwänden, 
Armaflex Protect R-90 gewährleistet in allen Bauteilen sicheren 
Brandschutz, ganz ohne aufwendige Zusatzmassnahmen. Armaflex 
Protect R-90 ist auf den Verschluss der Restöffnung mit bauübli-
chen Mörtel/Füllspachtel abgestimmt. So steht einem ungestörten 
Bauablauf nichts mehr im Wege. 
 
Wirtschaftlich und flexibel im Einsatz: 
Eine Lösung für alle Anwendungen. Ganz gleich welches Bauteil, 
welcher Rohrwerkstoff, welche weiterführende Dämmung. Durch 
die geschlossenzellige Struktur lassen sich sowohl Heizung- und 
Sanitärleitungen, sowie Kälte- oder Regenwasserleitungen 
schwitzwasserfrei schnell und effizientabschotten. 
 
 
Wirkung: 
Durch die Kombination der bewährten Eigenschaften von Armafelx 
mit einem Dämmschichtbildner ist eine Brandübertragung ausge-
schlossen. So bildet Armaflex Protect R390 eine sichere Barriere. 
 
Einbau: 
Armaflex Protect R-90 ist einfach zu verarbeiten: Bei installierten 
Rohrleitungen wird die flexible Dämmung - wie bei Armaflex 
üblich - geschlitzt um das Rohr gelegt und anschliessend mit 
Armaflex Kleber 520 oder Kleber HT 625 verklebt. Die Längs- und 
Stossnähte sind mit Armaflex Band selbstklebend abzudecken.

Protection anti-feu et isolation en un seul tuyau: 
Le nouveau tuyau Armaflex Protect R-90 permet d’isoler facile-
ment les conduites, qu’elles soient incombustibles ou non. Que 
ce soit dans des dalles, des parois massives ou légères, Armaflex 
Protect R-90 garantit une protection anti-feu fiable dans tous les 
éléments de construction, sans mesures supplémentaires coû-
teuses. Ce tuyau est conçu pour le rebouchage des passages par 
du mortier standard. Ainsi, le chantier peut avancer normalement, 
sans ralentissement. 
 
Economique et polyvalent 
Une solution pour toutes les applications. Quel que soit l’élément 
de construction, quelle que soit la matière du tuyau et son isola-
tion propre. La structure du matériau à cellules fermées protège 
aussi bien les conduites de chauffage, sanitaires, de refroidisse-
ment ou d’évacuation des eaux pluviales, simplement, rapidement 
et sans formation d’eau de condensation. 
 
Effet: 
La combinaison des caractéristiques éprouvées d’Armaflex et d’un 
agent de formation de couche isolante exclut toute transmission 
de feu. Armaflex R-90 forme ainsi une barrière efficace. 
 
Montage: 
Armaflex R-90 est facile à poser: sur les conduites existantes, 
selon la procédure usuelle pour Armaflex, l’isolation flexible est 
fendue, passée autour du tuyau puis collée avec Armaflex 520 
ou HT 625. Les raccords en bout ou longitudinaux sont fermés au 
moyen de la bande adhésive Armaflex. 

- die flexible Brandschuztabschottung
- normal enflammbar
- schwarz

- L’isolation de protection anti-feu flexible
- Normalement inflammable
- Couleur: noir

- Länge ....................................................................................... 1 m - Longueur .................................................................................. 1 m

Art. Nr.
No d’art.

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Dämmschichtdicke mm
Épaisseur d’isolation mm

Verpackung m
Emballage m

Nr.
N°

CHF/m

566.680.100 6 16 34 PRO-AX-16X006 34.20
566.680.110 8 16 30 PRO-AX-16X008 34.30
566.680.120 10 19 18 PRO-AX-19X010 37.05
566.680.130 12 19 17 PRO-AX-19X012 38.20
566.680.140 15 19 16 PRO-AX-19X015 39.75
566.680.150 16 20 14 PRO-AX-20X016 42.95
566.680.160 18 20 13 PRO-AX-20X018 44.00
566.680.170 20 20 12 PRO-AX-20X020 45.85
566.680.180 22 20 12 PRO-AX-20X022 46.45
566.680.190 25 20 11 PRO-AX-20X025 52.00
566.680.200 28 25 9 PRO-AX-25X028 56.35
566.680.210 32 25 8 PRO-AX-25X032 70.15
566.680.220 35 25 8 PRO-AX-25X035 87.30
566.680.230 40 25 6 PRO-AX-25X040 98.25
566.680.240 42 25 6 PRO-AX-25X042 102.85
566.680.250 48 25 5 PRO-AX-25X048 111.70
566.680.260 50 25 5 PRO-AX-25X050 113.60
566.680.270 54 25 5 PRO-AX-25X054 118.70
566.680.280 60 25 4 PRO-AX-25X060 129.70
566.680.290 64 25 4 PRO-AX-25X064 133.80
566.680.300 76 25 4 PRO-AX-25X076 149.10
566.680.310 89 25 4 PRO-AX-25X089 166.75

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Brandschutzpaste Pâte de protection coupe-feu 566.685

• ARMAPROTECT® 1000
 

• ARMAPROTECT® 1000
 
Armaprotect 1000 Brandschutzpaste von Armacell ist ein beson-
ders praktischer, gebrauchsfertiger und hochtemperaturbestän-
diger Mörtel mit hervorragenden brandschützenden, wärmedäm-
menden und akustischen Eigenschaften. Er ist selbst aushärtend 
und ganz einfach mit der Hand zu verarbeiten. Ganz ohne Schalung 
- und auch da, wo es eng wird! Seine speziellen Eigenschaften 
und seine einzigartige Zusammensetzung aus Mikrohohlkugeln in 
Verbindung mit innovativen anorganischen Bindemitteln machen 
Armaprotect 1000 Brandschutzpaste zur idealen Systemlösung 
für den Ringspaltverschluss mit Armaflex Protect R-90!  Darüber 
hinaus kann Armaprotect 1000 nach MLAR 2005 auch zur Durch-
führung von einzelnen Leitungen und sogar Elektrokabeln einge-
setzt werden.

Armaprotect 1000 est une pâte coupe-feu Armacell particulière-
ment pratique, prête à l’emploi et résistante aux températures 
élevées, avec de remarquables propriétés anti-incendie, d’isola-
tion thermique et acoustique. Produit autodurcissant et applicable 
à la main ou à la spatule. Sans aucun coffrage - même en espace 
réduit! Ses caractéristiques particulières et sa composition unique 
- microsphères creuses en combinaison avec des liants inorga-
niques novateurs, font de la pâte coupe-feu Armaprotect 1000, 
en combinaison avec Armaflex Protect R-90, une solution idéale 
pour l’obturation des passages annulaires. En outre, Armaprotect 
1000, conformément à MLAR 2005, s’utilise également pour les 
traversées de conduites simples et même en application sur des 
câbles électriques. 

- gebrauchsfertig ohne Anrühren
- besonders einfach auch mit der Hand zu verarbeiten
- ideal zur Ringspaltenfüllung nach MLAR - vor allem bei engen 

Platzverhältnissen
- in Verbindung mit Armaflex Protect R-90, sowie mit weiteren 

R-90 Systemen verwendbar
- wirkungsvolle Schallentkopplung

- Prêt à l’emploi sans gâchage
- Facile à appliquer, aussi avec la main
- Idéal pour l’obturation des passages annulaires selon MLAR, 

surtout en cas d’espace réduit
- Utilisable en association avec Armaflex Protect R-90 ainsi 

qu’avec les autres systèmes R-90
- Isolation acoustique très efficace

- Schmelzpunkt ................................................................ > 1000 °C - Point de fusion............................................................... > 1000 °C

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Kes
CHF/bid

566.685.100 1.0 27 PRO-1000-1.0 47.30
566.685.110 2.5 12 PRO-1000-2.5 90.45
566.685.120 5.0 8 PRO-1000-5.0 166.40

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Spezialreiniger Nettoyant spécial 566.532

- für Kleber 520 und HT625 - Pour colles 520 et HT625

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Verpackung Dosen
Emballage Boîtes

Nr.
N°

CHF/Do
CHF/bte

566.532.100 1000 4 CLEANER/1.0 18.05

Kleber Colle 566.534

- Typ 520
- für ARMAFLEX Isolationen

- Type 520
- Pour isolations ARMAFLEX

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ccm
Contenu ccm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.534.100 250 24 ADH520/0.25E 12.85
566.534.120 500 12 ADH520/0.5E 13.75
566.534.140 2500 12 ADH520/2,5E 55.10

Kleber Colle 566.536

- Typ HT 625
- für HT-ARMAFLEX Isolationen

- Type HT 625
- Pour isolations HT-ARMAFLEX

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ccm
Contenu ccm

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

566.536.100 250 24 ADH-HT625/0.25 16.70
566.536.110 500 12 ADH-HT625/0.5 18.70
566.536.120 1000 12 ADH-HT625/1.0 29.80

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Schutzanstriche Couche de protection 566.538

- Typ FINISH / GY
- für ARMAFLEX Isolationen
- RAL 7037 silbergrau

- Type FINISH / GY
- Pour isolations ARMAFLEX
- Gris argent RAL 7037

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Kes
CHF/bid

566.538.100 2.5 4 FINISH/GY-2.5 91.05

Bänder Bande 566.540

• TUBOLIT DG
 

• TUBOLIT DG
 
- selbstklebend
- grau

- Adhésif
- Couleur: gris

- Wandstärke .......................................................................... 3 mm - Épaisseur de paroi ................................................................ 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Rollen
Emballage Bobines

Länge m
Longueur m

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

566.540.110 50 12 10 TLT-TAPE/50-DG 18.50

Kautschuk-Isolationsklebeband Bande adhésive isolante en caoutchouc 566.542

Das qualitativ hochwertige synthetische Kautschuk-Klebeband 
besteht aus einem geschlossenzelligen Kautschuk Teil, einer Abde-
ckung aus Polyethylen, verstärkt durch eine Gitternetzstruktur und 
dem modifiziertem Acrylat-Kleber. Haftet auf verschiedenen Flächen, 
so z.B. auf Metall, Glas, Kunststoff und allen lackierten Flächen.

Bande adhésive de haute qualité, composée d’une couche de 
caoutchouc synthétique à cellules fermées, d’un film protecteur 
en polyéthylène renforcé par une structure en treillis et d’un agent 
adhésif acrylique modifié. Adhère sur divers supports, par ex. 
métal, verre, plastique, surfaces laquées.

- passend zu Armaflexisolationen
- klebt ausserordentlich stark
- hervorragender thermischer Isolationswiderstand
- hoher Dampfdiffusionswiderstand
- äusserst reissfest, trotzdem elastisch
- alterungsbeständig
- schwer brennbar
- selbst verlöschend

- Convient pour isolations Armaflex
- Adhérence particulièrement forte
- Excellentes propriétés d’isolation thermique
- Grande résistance à la diffusion de vapeur
- Élastique, grande résistance au déchirement
- Résiste au vieillissement
- Difficilement inflammable
- Auto-éteignant

Verwendung
Ideal zur Verbindung von Stossstellen und Längsnähten von 
Kautschukprodukten und zum Verschliessen von Fugen. Isolierung 
gegen Kondensatbildung an Rohrleitungen, Anschlüssen und 
Geräten, deren Oberflächen die Kondensattemperaturen erreichen 
und zum Verkleiden.

Applications
Idéal pour le raccordement bout à bout et longitudinal de pièces 
en caoutchouc, et pour fermer les joints. Empêche la formation 
d’eau de condensation sur les conduites, raccords et appareils, 
permet d’habiller les surfaces.

- Länge ..................................................................................... 15 m
- Wärmeleitfähigkeit ...................................................0.036 W/mK
- Temperaturbereich .........................................  -30° C bis +150 °C
- Verarbeitungstemperatur ..................................  +5° C bis +40 °C
- Brandschutzklasse .................................................................... 5.3

- Longueur ................................................................................ 15 m
- Conductivité thermique .............................................0.036 W/mK
- Plage de température ............................................ -30 à 15 °C °C
- Température de mise en oeuvre ...........................  +5° C à +40 °C
- Classe de protection incendie .................................................. 5.3

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Farbe
Couleur

CHF/Rl
CHF/rl

566.542.120 50 3 schwarz / noir 51.40

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Bänder Bande 566.546

• XG / ARMAFLEX
 

• XG / ARMAFLEX
 
- passend zu XG-Isolationen
- selbstklebend
- schwarz

- Convient pour isolations XG
- Adhésif
- Couleur: noir

- Länge ..................................................................................... 15 m
- Breite .................................................................................. 50 mm
- Dicke .................................................................................. 3.0 mm

- Longueur ................................................................................ 15 m
- Largeur................................................................................ 50 mm
- Épaisseur ........................................................................... 3.0 mm

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Rollen
Emballage Bobines

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

566.546.100 12 XG-TAPE 31.75

Bänder Bande 566.548

• NH / ARMAFLEX
 

• NH / ARMAFLEX
 
- passend zu NH-Isolationen
- selbstklebend
- dunkelgrau

- Convient pour isolations NH
- Adhésif
- Couleur: gris foncé

- Länge ..................................................................................... 15 m
- Breite .................................................................................. 50 mm
- Dicke .................................................................................. 3.0 mm

- Longueur ................................................................................ 15 m
- Largeur................................................................................ 50 mm
- Épaisseur ........................................................................... 3.0 mm

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Rollen
Emballage Bobines

Nr.
N°

CHF/Rl
CHF/rl

566.548.100 12 NH-TAPE 43.85

Isolationen, Armaflex Isolations, Armaflex
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Klebebänder PVC Bande adhésive PVC 566.095

• certoplast 601C
 

• certoplast 601C
 
Hochwertige Weich-PVC-Folie, kombiniert mit einem alterungs-
beständigen Acrylatkleber.

Film en PVC souple de qualité combiné avec un adhésif à base 
d’acrylates résistant au vieillissement

- mit Seitenscheiben
- hohe Klebkraft
- anschmiegsam
- erfüllt VDE, ÖVE und SEV nach Typenprüfung IEC 

60454-1-10/F-PVCp/105
- selbst verlöschend
- gut zu verarbeiten
- äusserst reissfest, trotzdem elastisch
- klebt auch auf feuchtem/nassen Untergrund

- Avec rondelles de protection latérales
- Haute adhérence
- Souple
- Répond à VDE, ÖVE et SEV sleon essais spécifiques IEC 

60454-1-10/F-PVCp/105
- Auto-éteignant
- Se travaille bien
- Élastique, grande résistance au déchirement
- Adhère aussi sur supports humides/mouillés

Verwendung
Heizung, Sanitär, Lüftung, Elektroberich, usw. Certoplast 601 
 eignet sich für alle Standardisolierarbeitem im Elektobereich. 
Es ist ebenso für Reparaturen zum farbigen Kennzeichnen und 
Bündeln universell einsetzbar.

Applications
Chauffage, sanitaire, ventilation, électricité, etc. Certoplast 
601 convient pour tous les travaux d’isolation standards dans 
le  domaine de l’électricité. Aussi pour réparations, marquage 
 (diverses couleurs), assemblage de bottes, etc.

- Länge ..................................................................................... 10 m
- Dicke ................................................................... 0.15 ± 0.025 mm

- Longueur ................................................................................ 10 m
- Épaisseur ............................................................ 0.15 ± 0.025 mm

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

566.095.100 20 schwarz / noir 1.95
566.095.105 hellgrau / gris clair 1.95
566.095.150 25 schwarz / noir 2.20
566.095.155 hellgrau / gris clair 2.20
566.095.200 30 schwarz / noir 2.55
566.095.205 hellgrau / gris clair 2.55
566.095.250 40 schwarz / noir 3.15
566.095.255 hellgrau / gris clair 3.15
566.095.300 50 schwarz / noir 3.85
566.095.305 hellgrau / gris clair 3.85
566.095.350 60 schwarz / noir 4.40
566.095.355 hellgrau / gris clair 4.40
566.095.400 70 schwarz / noir 5.10
566.095.405 hellgrau / gris clair 5.10
566.095.450 80 schwarz / noir 5.60
566.095.455 hellgrau / gris clair 5.60
566.095.500 90 schwarz / noir 6.25
566.095.505 hellgrau / gris clair 6.25
566.095.550 100 schwarz / noir 6.90
566.095.555 hellgrau / gris clair 6.90
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Klebebänder PVC Bande adhésive PVC 566.096

• certoplast 601C
 

• certoplast 601C
 
Hochwertige Weich-PVC-Folie, kombiniert mit einem alterungsbe-
ständigen Acrylatkleber.

Film en PVC souple de qualité combiné avec un adhésif à base 
d’acrylates résistant au vieillissement

- hohe Klebkraft
- anschmiegsam
- erfüllt VDE, ÖVE und SEV nach Typenprüfung IEC 

60454-1-10/F-PVCp/105
- selbst verlöschend
- gut zu verarbeiten
- äusserst reissfest, trotzdem elastisch
- klebt auch auf feuchtem/nassen Untergrund

- Haute adhérence
- Souple
- Répond à VDE, ÖVE et SEV sleon essais spécifiques IEC 

60454-1-10/F-PVCp/105
- Auto-éteignant
- Se travaille bien
- Élastique, grande résistance au déchirement
- Adhère aussi sur supports humides/mouillés

Verwendung
Heizung, Sanitär, Lüftung, Elektroberich, usw. Certoplast 601 
 eignet sich für alle Standardisolierarbeitem im Elektobereich. 
Es ist ebenso für Reparaturen zum farbigen Kennzeichnen und 
Bündeln universell einsetzbar.

Applications
Chauffage, sanitaire, ventilation, électricité, etc. Certoplast 
601 convient pour tous les travaux d’isolation standards dans 
le  domaine de l’électricité. Aussi pour réparations, marquage 
 (diverses couleurs), assemblage de bottes, etc.

- Länge ..................................................................................... 25 m
- Dicke ................................................................... 0.15 ± 0.025 mm

- Longueur ................................................................................ 25 m
- Épaisseur ............................................................ 0.15 ± 0.025 mm

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

566.096.100 20 schwarz / noir 4.10
566.096.105 hellgrau / gris clair 4.10
566.096.150 25 schwarz / noir 4.85
566.096.155 hellgrau / gris clair 4.85
566.096.200 30 schwarz / noir 5.95
566.096.205 hellgrau / gris clair 5.95
566.096.250 40 schwarz / noir 7.10
566.096.255 hellgrau / gris clair 7.10
566.096.300 50 schwarz / noir 8.35
566.096.305 hellgrau / gris clair 8.35
566.096.350 60 schwarz / noir 9.70
566.096.355 hellgrau / gris clair 9.70
566.096.400 70 schwarz / noir 11.00
566.096.405 hellgrau / gris clair 11.00
566.096.450 80 schwarz / noir 12.30
566.096.455 hellgrau / gris clair 12.30
566.096.500 90 schwarz / noir 13.70
566.096.505 hellgrau / gris clair 13.70
566.096.550 100 schwarz / noir 14.90
566.096.555 hellgrau / gris clair 14.90
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Klebebänder Bande adhésive 566.100

• PUMA
 

• PUMA
 
Das qualitativ hochwertige Klebeband besteht aus PVC, korrosi-
onsfest, säuren- und laugenbeständig. Der Naturkautschuk-Klebe-
stoff schützt gegen korrosive Einflüsse. Der Klebestoff passt sich 
der Unterlage nach einiger Zeit an.

Bande adhésive de haute qualité en PVC résistant à la corrosion, 
aux acides et bases. L’agent adhésif à base de caoutchouc naturel 
protège contre les influences corrosives. L’agent adhésif s’adapte 
au support après un certain temps.

- klebt ausserordentlich stark
- hervorragender Isolationswiderstand
- isolierfähigkeit 100%
- schützt vor Korrosion
- äusserst reissfest, trotzdem elastisch
- klebt auch auf feuchtem/nassen Untergrund
- selbst verlöschend

- Adhérence particulièrement forte
- Excellentes propriétés isolantes
- Capacité d’isolation 100%
- Apporte une protection contre la corrosion
- Élastique, grande résistance au déchirement
- Adhère aussi sur supports humides/mouillés
- Auto-éteignant

Verwendung
Heizung, Sanitär, Isolationen, Elektrobereich, usw. Durch den 
hohen Isolationswiderstand ist das Band für die Verwendung in 
Elektroinstallationen hervorragend geeignet. Für Reparaturen im 
Automobil-, Boots-, Land- und Baumaschinenbereich kann das 
Isolaionsklebeband problemlos eingesetzt werden. Durch die 
verschiedenen Farben lassen sich auch auf einfach Art Kennzeich-
nungen anbringen.

Applications
Chauffage, sanitaire, isolations, électricité, etc. Sa haute capacité 
d’isolation en fait une bande adhésive idéale pour les électri-
ciens. Convient également pour les réparations sur automobiles, 
bateaux, machines agricoles, engins de construction. Les diffé-
rentes couleurs disponibles permettent aussi de l’utiliser pour le 
marquage.

- Länge ..................................................................................... 10 m
- Dicke ..................................................................... 0.2 ± 0.025 mm
- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +100 °C

- Longueur ................................................................................ 10 m
- Épaisseur .............................................................. 0.2 ± 0.025 mm
- Plage de température .......................................... -20 à 100 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

566.100.100 20 silber / argent 4.10
566.100.110 weiss / blanc 4.10
566.100.120 blau / bleu 4.10
566.100.140 schwarz / noir 4.10
566.100.160 rot / rouge 4.10
566.100.170 hellgrau / gris clair 4.10
566.100.180 30 silbergrau / gris argent 5.30
566.100.200 blau / bleu 5.30
566.100.220 schwarz / noir 5.30
566.100.240 rot / rouge 5.30
566.100.250 hellgrau / gris clair 5.30
566.100.260 40 silbergrau / gris argent 6.60
566.100.280 blau / bleu 6.60
566.100.300 schwarz / noir 6.60
566.100.320 rot / rouge 6.60
566.100.340 50 silbergrau / gris argent 7.85
566.100.350 weiss / blanc 7.85
566.100.360 blau / bleu 7.85
566.100.380 schwarz / noir 7.85
566.100.400 rot / rouge 7.85
566.100.420 60 silbergrau / gris argent 9.00
566.100.440 blau / bleu 9.00
566.100.460 schwarz / noir 9.00
566.100.480 rot / rouge 9.00
566.100.500 70 silbergrau / gris argent 10.40
566.100.520 blau / bleu 10.40
566.100.540 schwarz / noir 10.40
566.100.560 rot / rouge 10.40
566.100.580 80 silbergrau / gris argent 11.50
566.100.600 blau / bleu 11.50
566.100.620 schwarz / noir 11.50
566.100.640 rot / rouge 11.50
566.100.660 100 silbergrau / gris argent 14.10
566.100.670 weiss / blanc 14.10
566.100.680 blau / bleu 14.10
566.100.700 schwarz / noir 14.10
566.100.720 rot / rouge 14.10
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Isolierbänder PVC Bande isolante PVC 871.430

• TESAFLEX 4163
 

• TESAFLEX 4163
 
- weiche PVC-Folie
- rückstandsfrei abziehbar
- temperaturbeständig bis +105° C
- alterungs- und witterungsbeständig

- Feuille PVC souple
- S’enlève sans laisser de traces
- Résiste à la chaleur jusqu’à 105° C
- Résiste au vieillissement et aux intempéries

WE
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

8 5 4 3

871.430.100 weiss / blanc 19 33 5.40 4.90
871.430.120 rot / rouge 19 33 5.40 4.90
871.430.140 grün / vert 19 33 5.40 4.90
871.430.160 gelb / jaune 19 33 5.40 4.90
871.430.180 blau / bleu 19 33 5.40 4.90
871.430.200 grau / gris 19 33 5.40 4.90
871.430.210 grau / gris 30 33 5.40 4.90
871.430.220 grau / gris 50 33 14.30 12.90
871.430.240 schwarz / noir 19 33 5.40 4.90
871.430.250 schwarz / noir 30 33 8.80 7.95
871.430.255 schwarz / noir 38 33 10.90 9.85
871.430.260 schwarz / noir 50 33 14.30 12.90

Elektroisolierbänder Bande isolante pour électricité 871.405

• 3M Temflex 1500
 

• 3M Temflex 1500
 
Das Temflex ist ein PVC-Elektro-Isolierband mit guten elektrischen 
und mechanischen Eigenschaften. Witterungs- und alterungsbe-
ständig.

La bande d’isolation électrique en PVC Temflex est performante 
autant au niveau électrique que mécanique. Elle résiste en outre 
aux intempéries et au viellissement.

- VDE geprüft
- zum Isolieren, Bündeln und Kennzeichnen

- Testé VDE
- Pour l’isolation, la fixation et le marquage

WC
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Dicke mm
Épaisseur mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

871.405.100 15 10 0.15 weiss / blanc 1.15
871.405.110 15 10 0.15 rot / rouge 1.15
871.405.120 15 10 0.15 blau / bleu 1.15
871.405.130 15 10 0.15 schwarz / noir 1.15
871.405.160 15 10 0.15 gelb / jaune 1.15
871.405.200 19 20 0.15 weiss / blanc 2.20
871.405.210 19 20 0.15 rot / rouge 2.20
871.405.220 19 20 0.15 blau / bleu 2.20
871.405.230 19 20 0.15 schwarz / noir 2.20
871.405.240 19 20 0.15 grün / vert 2.20
871.405.250 19 20 0.15 braun / brun 2.20
871.405.260 19 20 0.15 gelb / jaune 2.20
871.405.270 19 20 0.15 grau / gris 2.20
871.405.280 19 20 0.15 orange / orange 2.20
871.405.290 19 20 0.15 violett / violet 2.20
871.405.300 19 20 0.15 gelb-grün / jaune-vert 2.20
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Tesnit-Dichtungen Joint Tesnit 567.105

• GWF
 

• GWF
 
- zu Kaltwasserzähler - Pour compteur d’eau froide

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

567.105.100 1/2" 17.5 23.5 50.000021 3.20
567.105.110 3/4" 24.0 30.0 50.000020 3.80
567.105.120 1" 30.0 38.0 50.000019 5.40
567.105.130 11/4" 36.0 44.5 50.000018 5.80
567.105.140 11/2" 44.0 55.0 50.000017 7.80
567.105.150 2" 55.0 65.0 50.000016 14.20

Lederdichtungen Joint en cuir 872.585

- für Verschraubungen - Pour raccords filetés

- Dicke ..................................................................................... 2 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Épaisseur .............................................................................. 2 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.585.090 1/2" 18 x 11 55009.021 0.55
872.585.100 3/4" 24 x 14 55009.025 0.50
872.585.110 3/4" 24 x 17 55009.022 0.45
872.585.120 1" 30 x 21 55009.023 0.70
872.585.130 11/4" 37 x 27 55009.024 1.30

Raccord-Dichtungen Joint pour raccords 872.586

- mit Einlage aus Gummi - Avec insert en caoutchouc

- Dicke ..................................................................................... 2 mm - Épaisseur .............................................................................. 2 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

872.586.100 3/8" 15 - 10 100 2.25
872.586.105 1/2" 18 - 11 100 0.25
872.586.120 3/4" 23 - 17 100 0.35
872.586.130 1" 30 - 22 100 0.40
872.586.140 11/4" 37 - 29 50 0.60
872.586.160 11/2" 44 - 37 50 0.70
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Raccord-Dichtungen Joint pour raccords 872.587

- HD 300
- asbestfrei
- für Gas und Wasser
- grün

- HD 300
- Sans amiante
- Pour gaz et eau
- Couleur: vert

- Dicke ..................................................................................... 2 mm
- Verpackung .......................................................................100 Stk.

- Épaisseur .............................................................................. 2 mm
- Emballage ......................................................................... 100 pce

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

872.587.100 1/4" 10 -  6 0.20
872.587.110 3/8" 14 - 10 0.20
872.587.115 3/8" 15 -  8 0.10
872.587.120 3/8" 15 - 10 0.10
872.587.125 3/8" 18 - 10 0.10
872.587.127 1/2" 18 - 11 0.25
872.587.130 1/2" 18 - 12 0.25
872.587.133 1/2" 18 - 13 0.25
872.587.135 1/2" 23 - 16 0.15
872.587.140 3/4" 23 - 17 0.35
872.587.145 3/4" 24 - 15 0.15
872.587.150 1" 30 - 22 0.45
872.587.155 11/4" 36 - 29 0.50
872.587.157 11/4" 37 - 29 0.50
872.587.160 11/4" 39 - 32 0.55
872.587.165 11/2" 44 - 37 0.65
872.587.170 2" 56 - 48 0.70
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Raccord-Dichtungs-Sortimente Assortiment de joints pour raccords 872.588

- C 4324
- asbestfrei

- C 4324
- Sans amiante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

872.588.100 1/8" - 2" 117.00

Dichtungsspender voll Distributeur de joints, avec contenu 567.135

• +GF+
 

• +GF+
 
- für Gas- und Wasserinstallationen
- asbestfrei

- Pour installations à eau et à gaz
- Sans amiante

Art. Nr.
No d’art.

für Holländer
Pour vis de rappel

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

567.135.110 1/8" - 11/2" 767.944.015 175.10

Lieferumfang:
- Inhalt ca. 225 Stück
- inkl. Schutzhülle

Inclus dans la livraison:
- Contenu env. 250 pièces
- Avec étui de protection

Zubehör:
- 567.140  Schutzhülle

Accessoires:
- 567.140  Housse de protection

Schutzhülle Housse de protection 567.140

• +GF+
 

• +GF+
 
- zu Dichtungsspender 767.944.015 - Pour assortiment de joints d’isolation 767.944.015

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

567.140.100 767.944.018 13.40

passend zu:
- 567.135  Dichtungsspender voll

convient pour:
- 567.135  Distributeur de joints, avec contenu

Holländer Dichtungs-Sortimente Assortiment de joints pour vis de rappel 567.150

- AFM
- asbestfrei
- grün

- AFM
- Sans amiante
- Couleur: vert

Art. Nr.
No d’art.

für Holländer
Pour vis de rappel

CHF/Stk
CHF/pce

567.150.100 1/8" - 11/2" 187.00

Lieferumfang:
- 10 Grössen à 25 Stück

Inclus dans la livraison:
- 10 dimensions à 25 pièces
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Holländer Dichtungen Joint pour vis de rappel 567.200

- HD 300
- asbestfrei
- für Gas und Wasser
- grün

- HD 300
- Sans amiante
- Pour gaz et eau
- Couleur: vert

- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

567.200.100 1/8" 18 - 11 0.18
567.200.110 1/4" K 20 - 13 0.19
567.200.130 3/8" K / 1/4" G 24 - 17 0.25
567.200.140 3/8" G 27 - 19 0.26
567.200.150 1/2" K 30 - 21 0.30
567.200.160 1/2" G 34 - 24 0.35
567.200.170 3/4" 38 - 27 0.41
567.200.180 1" 44 - 32 0.49
567.200.190 11/4" 55 - 42 0.53
567.200.200 11/2" 62 - 46 0.64
567.200.210 2" 78 - 60 0.88
567.200.220 21/2" 97 - 75 1.27
567.200.230 3" 110 - 88 1.59
567.200.240 4" 135 -115 2.10
567.200.260 148 -120 2.10

Flachdichtungen Joint plat 567.270

- für Wassermesserbogen +GF+ 933 und 933 A
- ohne Einlage
- aus Gummi

- Pour coudes de compteurs d’eau +GF+ 933 et 933 A
- Sans insert
- En caoutchouc

- Dicke ..................................................................................... 3 mm - Épaisseur .............................................................................. 3 mm

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Abmessung "
Dimensions "

CHF/Stk
CHF/pce

567.270.100 43 x 75 x 2 1.04
567.270.120 125 x 83 x 60 x 2 oval / Ovale 6.15
567.270.200 3/4 oval / Ovale 32.60
567.270.210 1 oval / Ovale 21.30
567.270.220 11/4 oval / Ovale 21.30
567.270.230 11/2 oval / Ovale 25.50
567.270.240 2 oval / Ovale 25.50

Wassermesserdichtungen Joint pour compteur d’eau 567.280

- aus Nitril - En nitrile

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

567.280.100 68 x 32 x 4 3.60
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Sanitär O-Ring Sortimente Assortiment de joints O-Ring 567.345

- aus NBR
- Boxinhalt: 30 Dimensionen

- En NBR
- Contenu: 30 grandeurs

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

567.345.100 185.00

Lieferumfang:
- ca. 382 Stück

Inclus dans la livraison:
- Environ 382 pces

Dichtungsplatten Panneau d’isolation 567.356

- Reinz-AFM 38
- asbestfrei
- grün
- beständig gegen Öle, Lösungsmittel, Kraftstoffe, Wasser,  

Frost- und Korrosionsschutzmittel

- Reinz-AFM 38
- Sans amiante
- Couleur: vert
- Résiste aux huiles, solvants, carburants, à l’eau, aux antigels et 

aux produits anti-corrosion

- Betriebstemperatur max. ................................................ + 300 °C - Température de service max. .......................................... + 300 °C

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/m²

567.356.100 1500 x 1500 x 1 10221534 100.50
567.356.120 1500 x 1500 x 2 10221510 139.00
567.356.140 1500 x 1500 x 3 10121342 294.00

Silikon-Armaturenfette Graisse de silicone pour robinetterie 567.372

- weiss
- SVGW Zulassung

- Couleur: blanc
- Agrément SSIGE

- Temperaturbereich .........................................  -45° C bis +200 °C - Plage de température ........................................ -45° C à +200 °C

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt g
Contenu g

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

567.372.100 200 01494.012 56.20

Dichtungsflachs Filasse de lin 567.410

- in Zöpfen
- extra Qualität

- En tresses
- Qualité supérieure

Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

567.410.100 100 3.05
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Hanfspender Distributeur de filasse 567.420

- leer
- einfache Verarbeitung, kein Abfall, optimale Dosierung

- Sans contenu
- Utilisation simple, pas de chutes, dosage optimal

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

567.420.100 767.944.013 57.70

Lieferumfang:
- inkl. Befestigungsblech für Wand- oder Werkbankmontage

Inclus dans la livraison:
- Avec plaque pour la fixation au mur ou sur un établi

Zubehör:
- 567.425  Hanfspulen

Accessoires:
- 567.425  Bobine de filasse

Hanfspender "Hanfi" Distributeur de filasse "Hanfi" 567.422

- leer
- ohne Flachspule
- einfache Verarbeitung, kein Abfall, optimale Dosierung
- für die Monteurtasche, frei von Hand zu benutzen

- Sans contenu
- Sans bobine plate
- Utilisation simple, pas de chutes, dosage optimal
- Pour la sacoche de monteur, utilisation manuelle

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

567.422.100 767.944.014 26.25

Zubehör:
- 567.425  Hanfspulen

Accessoires:
- 567.425  Bobine de filasse

Hanfspulen Bobine de filasse 567.425

- einzeln in perforiertem Beutel verpackt - Emballage individuel en sachet perforé

Art. Nr.
No d’art.

L mm Ø mm Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

567.425.100 110 40 71 5.80

passend zu:
- 567.420  Hanfspender
- 567.422  Hanfspender "Hanfi"

convient pour:
- 567.420  Distributeur de filasse
- 567.422  Distributeur de filasse "Hanfi"
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Gewindedichtfaden Fil d’étanchéité 760.106

• LOCTITE 55
 

• LOCTITE 55
 
Dichtet sofort, sauber und dauerhaft. 
Es kann ohne Bedenken in Kontakt mit Trinkwasser (warm und 
kalt), Gas, Druckluft und Industrieölen eingesetzt werden. 
Zertifizert von SVGW, KTW, DVGW. 

Etanchéité immédiate, propre et durable. 
Utilisable en toute sécurité sur des circuits d’eau potable (chaude 
ou froide), d’air comprimé, d’huiles industrielles. Homologations 
SSIGE, KTW, DVGW.

- max. Rohrgewindegrösse: 4 "
- Festigkeit: niedrig
- weiss beschichtet
- Einsatztemperaturbereich: -55 °C bis +150 °C
- ausrichten durch Zurückdrehen möglich

- Filetage max. 4 "
- Résistance: faible
- Laqué blanc
- Température de service: de -55 à 150 °C
- Permet de repositionner le raccord par léger desserrage, sans 

risque de fuite

UC
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

760.106.100 150 21.80

Gewindepasten Pâte d’étanchéité pour filetages 567.440

• LOCHER spezial
 

• LOCHER spezial
 
- für Hausinstallationen der Gas- und Trinkwasserversorgung
- Verwendung mit Hanf

- Pour installations sanitaires, de chauffage et de gaz
- À utiliser avec la filasse

Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

567.440.100 850 Dose / boîte 18 13.50
567.440.120 250 Tube / Tube 20 7.20

Höchstzulässige Drücke und Temperaturen:
-  Gas 4 bar,  80° C
-  Wasser 16 bar, 95° C
-  Heisswasser 6 bar, 130° C

Pression et températures maximales admissibles:
-  Gaz 4 bar, 80° C
-  Eau 16 bar, 95° C
-  Eau chaude 6 bar, 130° C

Dichtungspasten Pâte à joints 567.452

- John Crane Nr. 2
- für Luft, Gas und Öle

- John Crane n° 2
- Pour air, gaz et huiles

Art. Nr.
No d’art.

Dose g
boîte g

CHF/Stk
CHF/pce

567.452.100 280 40.70

Dichtungen, Verbrauchsmaterial Joints, matériel auxiliaire
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Gewindedichtungsbänder PTFE Ruban d’étanchéité pour filetage PTFE 567.460

• PERMABAND 070
 

• PERMABAND 070
 
- Teflon
- weiss

- Téflon
- Couleur: blanc

- Dicke ................................................................................ 0.08 mm
- Rollenlänge............................................................................ 12 m

- Épaisseur ......................................................................... 0.08 mm
- Longueur rouleau................................................................... 12 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

567.460.100 9 3.95
567.460.120 12 2.75
567.460.140 19 7.05

Gewindedichtmittel Pâte d’étanchéité pour filetages 567.462

• PARALIQ PM 35
 

• PARALIQ PM 35
 
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt g
Contenu g

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

567.462.100 600 790.060.102 42.90

Dichtungen, Verbrauchsmaterial Joints, matériel auxiliaire
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Flachdichtungsbänder Joint plat pour brides 576.672

• TEADIT 24 B
 

• TEADIT 24 B
 
Technische Daten: 
-  Thermische Beständigkeit: von -240 °C bis +260 °C, kurzzeitig 

bis 310 °C
-  Chemische Beständigkeit: beständig gegen alle Medien im pH 

- Bereich 0-14; Ausgenommen sind gelöste oder geschmolzene 
Alkalimetalle sowie elementarer Fluor bei höheren Temperatu-
ren und Drücken.

-  Druckeinsatzbereich: von Vakuum bis 200 bar
-  Dichte: 0.65 g/cm³  +/-0.1 g/cm³ (nur bei rechteckiger Ausführung)
-  Alterungsbeständigkeit: TEADIT 24 B unterliegt keiner Alterung 

(Achtung: Selbstklebeband ist nur bedingt lagerfähig)
-  Physiologisch unbedenklich
-  Farbe: weiss
 
Vorteile: 
-  einfache, schnelle Montage (Klebestreifen als Montaghilfe, 

Dichtband lässt sich ohne Rückstände von der Dichtfläche 
entfernen)

-  reduzierte Stillstandzeit (bei TEADIT 24 B entfällt stanzen und 
zuschneiden)

-  ausgezeichnete Anpassungsfähigkeit (kein überarbeiten leicht 
beschädigter Dichtflächen nötig)

-  gute chemische und thermische Beständigkeit
-  Verwechslungsgefahr ausgeschlossen, da TEADIT 24 B für fast 

alle Anwendungen geeignet ist
-  kein Abfall

Caractéristiques techniques: 
-  Résistance thermique: de -240 à 260 °C, temporairement 310 °C
-  Résistance chimique contre tous les produits de pH 0 à 14, sauf 

les métaux alcalins dissous ou fondus et le fluor élémentaire à 
haute température et haute pression

-  Plage de pression: depuis le vide d’air jusqu’à 200 bar
-  Etnchéité: 0.65 g/cm³  +/-0.1 g/cm³ (seulement en section 

rectangulaire)
-  Résistance au vieillissement: TEADIT 24 B n’est pas sujet au 

vieillissement (attention: la bande adhésive ne supporte le 
stockage que durant une période limitée)

-  Physiologiquement inoffensif
-  Couleur: blanc
 
Avantages: 
-  Montage simple et rapide (la bande adhésive aide au montage, 

le joint peut être retiré de la surface de contact sans laisser  
de résidu)

-  L’installation est rapidement à nouveau utilisable (pas de 
poinçonnage ni de découpes nécessaires)

-  Grande capacité de compensation des inégalités du support 
(les surfaces de contact légèrement endommagées n’ont pas 
besoin d’être remises en état)

-  Bonne résistance chimique et thermique
-  Pas de risque de confusion, car TEADIT 24 B convient pour la 

plupart des applications
-  Pas de chutes

- aus 100% reinem monodirektional expandiertem PTFE
- mit Klebestreifen

- 100 % PTFE expansé monodirectionnel
- Avec bande ahésive

Verwendung
Aufgrund der ausgezeichneten Verformbarkeit und Anpassungs-
fähigkeit eigent sich TEADIT 24 B besonders zum Ausgleich von 
grossen Unebenheiten und beschädigten Dichtflächen, sowie für 
alle druck- und spannungsempfindlichen Verbindungen, bei denen 
nur ein geringer Anpressdruck aufgebracht werden kann. Typische 
Anwendungen sind die Abdichtung von Flanschverbindungen, 
Gehäuseabdichtung von Pumpen, Getrieben, Kompressoren, 
Abdichtung von Hand- und Mannlochöffnungen, Lüftungsanlagen, 
Wärmetauscher, etc.

Applications
Grâce à sa capacité de déformation et d’adaptation, TEADIT 24 
convient particulièrement bien pour la compensation de gros 
défauts de planéité et pour les surfaces de contact endommagées, 
ainsi que pour tous les raccordements à hautes exigences d’étan-
chéité pour lesquels il n’est pas possible de comprimer fortement 
le joint. Utilisations typiques: joint de raccord à brides, joint de 
carter pour pompes, engrenages et compresseurs, étanchement de 
sauts-de loup, installations de ventilation, échangeurs de chaleur, 
etc.

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/Rl
CHF/rl

576.672.100 3 x 1.5 25 455.00
576.672.110 5 x 2.0 25 581.00
576.672.120 7 x 2.5 25 740.00
576.672.130 10 x 3.0 10 512.00
576.672.140 12 x 4.0 10 819.00
576.672.150 14 x 5.0 10 1’252.00

Dichtungen, Verbrauchsmaterial Joints, matériel auxiliaire
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Spezialbandagen Bandage spécial 567.480

- Typ Leakstop
- für die Reparatur aller Rohrarten

- Type Leakstop
- Pour la réparation de tous les types de tubes

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

567.480.100 50 x 1800 119.00

Reparaturkupplungen GIMI Manchon de réparation GIMI 554.880

• 1.4301
 

• 1.4301
 
- für Pressverbindungen Mapress
- mit Dichtung NBR
- EMPA geprüft
- Edelstahl rostfrei

- Pour raccords sertis Mapress
- Avec joint en NBR
- Testé par l’EMPA
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

554.880.100 15 184.00
554.880.110 18 193.00
554.880.120 22 203.00
554.880.130 28 213.00
554.880.140 35 226.00
554.880.150 42 239.00
554.880.160 54 275.00
554.880.170 76 331.00
554.880.180 89 381.00
554.880.190 108 544.00

für Mapress-Gas nicht zugelassen Pas autorisé pour Mapress gaz

Lecksuchspray Spray détecteur de fuites 567.495

• LOCHER
 

• LOCHER
 
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

567.495.100 400 12 6.95

Dichtungen, Verbrauchsmaterial Joints, matériel auxiliaire
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Spezialreiniger Nettoyant spécial 540.725

• TANGIT KS
 

• TANGIT KS
 
- für Kunststoffe PE, PP, PB und PVDF - Pour matières synthétiques PE, PP, PB et PVDF

Art. Nr.
No d’art.

Dose ml
boîte ml

Typ
Type

CHF/Do
CHF/bte

540.725.100 1000 TU  8 36.60

Reinigungstücher Chiffons de nettoyage 540.728

• TANGIT KS
 

• TANGIT KS
 
- für Kunststoffe PE, PP, PB und PVDF - Pour matières synthétiques PE, PP, PB et PVDF

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk.
Contenu pce

Typ
Type

CHF/Do
CHF/bte

540.728.100 100 TT  8 28.30

Reiniger M Produit de nettoyage M 540.720

• TANGIT
 

• TANGIT
 
- zum Reinigen von PVC und ABS-Oberflächen
- in Dosen à 1 Liter

- pour le nettoyage des surfaces PVC et ABS
- en flacon d’un litre

Art. Nr.
No d’art.

Dose ml
boîte ml

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

540.720.100 1000 TM  8 N 40.10

Dichtungen, Verbrauchsmaterial Joints, matériel auxiliaire
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Knetdichtungen Mastic d’étanchéité malléable 567.520

• BOSTIK - Prestik
 

• BOSTIK - Prestik
 
- formloses plastisches Dichtungsmaterial
- zum Abdichten bei Rohrbrüchen, Rissen in Mauerwerk, Türen, 

Fenster etc.
- grau

- Masse d’étanchéité malléable
- Pour un colmatage étanche en cas de fissures sur tuyaux, murs, 

cadres de portes et fenêtres, etc.
- Couleur: gris

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt g
Contenu g

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

567.520.100 250 22 11.00
567.520.120 1000 16 21.45

Dichtungen, Verbrauchsmaterial Joints, matériel auxiliaire



Effizientes Supply Chain Management 
Mit dem bws®shop+ e-procurement Portal von Debrun-
ner Acifer steht Ihnen das ganze Sortiment mit rund 
160’000 Artikeln, die Kataloge Ihrer weiteren Lieferanten 
(Drittlieferanten) und sämtliche bws®-Systeme für Lager-
bewirtschaftung zur Verfügung. Im Betrieb, im Büro oder 
unterwegs – egal wann, wo und womit – das e-procure-
ment Portal bws®shop+ ist die zuverlässige Lösung.

Mit dem Einsatz eines bws®-Bewirtschaftungssystems 
schlagen Sie intelligent und effizient gleich zwei Fliegen 
mit einer  Klappe: Sie fahren Ihre Prozesskosten herunter 
und schrauben Ihre Produktivität hoch, und zwar unab-
hängig von der grösse Ihres Unternehmens und der 
Komplexität der Lagerhaltung. Wir bieten für jede He-
rausforderung die passende Lösung.

Beschaffen und Bewirtschaften:
bws®shop+ das e-procurement Portal

bws®shop+
Webbasiertes Bestell- und Bewirtschaftungs system mit einzigartigen 
 Funktionen und der  Einbindung von Drittlieferanten. 

•	 Multi-Warenkörbe

•	 Drittlieferanten-Einbindung

•	 Online-Warenkorbbewertung

•	 Online-Anfragen

•	 Blätterkataloge mit Direktbestellung

•	 Preis- und Verfügbarkeitsabfragen

bws®code
Flexibles Bestellsystem mittels Strichcode für Lager und Büro.

•	 PDF-Etiketten und Kataloge mit  
wenigen Klicks

•	 Für jede Anforderung den richtigen  
Scanner

•	 Einfachste Bestellerfassung und 
 -übermittlung

•	 Mobile Lösung mit dem Smartphone  
und iScan

bws®mobile
Mobile Beschaffungslösung ermöglicht  effizientes Bestellen und 
 Bewirtschaften – egal wo!

•	 Immer und überall Zugang zum 
 Debrunner  Acifer Sortiment mit  
über 160’000 Artikel

•	 Arbeiten mit Favoritenlisten

•	 Mehrfach-Warenkörbe anlegen und 
 verwalten

•	 Scanfunktion mit Kamera oder Laser-
scanner

www.bwsplus.ch            Tel. 0844 564 478 / 0844logistik
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Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem  

Anwendungsbereiche sind der Frostschutz und die Temperatur-
haltung an Rohrleitungen und Behältern in der Bautechnik und in 
der Industrie. Das Heizbandsystem Raychem lässt sich sehr gut 
auch mit "alternativen" Energien (Solar, Luft, Grundwasser etc.)  
zur Warmwasseraufbereitung kombinieren. Die Wärmeverluste 
der Versorgungsleitung werden durch das selbstregelnde Heiz-
band kompensiert.

Protection contre le gel et maintien en température de conduites 
et réservoirs dans les installations domestiques du bâtiment et 
dans l’industrie. Pour la préparation d’eau chaude, le système de 
ruban chauffant Raychem se combine aussi très bien avec des 
énergies alternatives (solaire, air, eau de source). Les pertes de 
chaleur de la conduite d’alimentation sont compensées par le 
ruban chauffant autorégulant.

Heizbänder Ruban chauffant 569.500

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Begleitheizung Warmwasser
- Nennleistung 45° C, 7 W/m
- gelb

- Pour le chauffage additionnel de l’eau
- Puissance nominale 7 W/m à 45° C
- Couleur: jaune

- Rollenlänge.......................................................................... 100 m - Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

569.500.100 HWAT-L 285111 23.60

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Heizbänder Ruban chauffant 569.501

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Begleitheizung Warmwasser
- Nennleistung 55° C, 9 W/m
- orange

- Pour le chauffage additionnel de l’eau
- Puissance nominale 9 W/m à 55° C
- Couleur: orange

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

569.501.100 HWAT-M 100 285113 24.60
569.501.120 HWAT-M 200 285113 24.60

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Heizbänder Ruban chauffant 569.502

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Begleitheizung Warmwasser
- Nennleistung 70° C, 12 W/m
- rot

- Pour le chauffage additionnel de l’eau
- Puissance nominale 12 W/m à 70° C
- Couleur: rouge

- Rollenlänge.......................................................................... 100 m - Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

569.502.100 HWAT-R 285117 27.70

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Eis-Stop Dachrinnenbänder Ruban chauffant 569.520

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- mit UV beständigem Schutzmantel
- schwarz

- Avec gaine extérieure résistante aux UV
- Couleur: noir

- Standardlänge ..................................................................... 305 m - longueur standard ............................................................... 305 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/m

569.520.100 GM-2X 29.20

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Heizbänder Ruban chauffant 569.550

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- Winter Gard
- als Frostschutz an Rohrleitungen
- Nennleistung 5° C, 10 W/m
- rotbraun

- Winter-Gard
- Pour le maintien en température de conduites exposées au gel
- Puissance nominale 10 W/m à 5° C
- Couleur: brun-rouge

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

569.550.100 FS-A-2X 75 285121 27.70
569.550.120 FS-A-2X 305 285121 27.70

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Heizbänder Ruban chauffant 569.551

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- Winter Gard
- als Frostschutz an Rohrleitungen
- Nennleistung 5° C, 26 W/m
- rotbraun

- Winter-Gard
- Pour le maintien en température de conduites exposées au gel
- Puissance nominale 5° C, 26 W/m
- Couleur: brun-rouge

- Rollenlänge............................................................................ 75 m - Longueur rouleau................................................................... 75 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

569.551.100 FS-B-2X 285124 30.70

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Inbetriebnahme für Begleitheizungen Mise en service pour chauffage d’accompagnement  

-  Inbetriebnahme 1. Elektroanschluss inkl. Wegpauschale CHF 425.- 
-  Inbetriebnahme jede weitere Elektroanschluss CHF 70.-
 
Infrarot Thermometer CDE-IR-Temp:  
-  Hilfreich während der Inbetriebnahme, um die Funktion der 

Bänder zu prüfen, CHF 68.40

-  Mise en service 1er raccordement électrique, forfait déplace-
ment inclus CHF 425.-

-  Mise en service chaque raccordement électrique supplémen-
taire CHF 70.-

 
Thermomètre infrarouge CDE-IR-Temp: 
-  Utile lors de la mise en service, pour contrôler le fonctionne-

ment des bandes, CHF 68.40

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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www.pentairthermal.ch

ENERGIEEFFIZIENTES WaRmWaSSER-
TEmpERaTuRhalTESySTEm
SySTÈmE ÉCOÉNERGÉTIQuE DE maINTIEN EN  
TEmpÉRaTuRE DE l’Eau ChauDE SaNITaIRE
Optimale Steuergeräte für jede ObjektgröSSe
appareilS de cOmmande parfaitement adaptéS à chaque réSeau de tuyauterie

hwat-ecO  

SBS-xx-hV-ecO-10

Mikroprozessor gesteuerter Temperatursteller 

Für HWAT-Temperaturhaltebänder  
in mittelgrossen Objekten, je ein Gerät  
pro Heizkreis 

Modulateur de puissance commandé  
par microprocesseur 

Pour les rubans de maintien en température 
HWAT des réseaux de taille moyenne. 
Un appareil par circuit électrique 

Standardschaltschränke für HWAT-
Temperaturhaltebänder ab drei Heizkreisen

Armoires électriques pour les rubans de 
maintien en température HWAT, pour au moins 
trois circuits électrique

neU/nOUVeaU 
hwat-t55
Einfaches System mit  
Temperaturüberwachung am Rohr 

Für Kleinobjekte bis max.  
50m HWAT-Temperaturhalteband 

Système simple équipé d’un dispositif de 
surveillance de la température sur tuyau 

Pour les petits réseaux, avec un ruban de maintien 
en température HWAT de 50m maximum

THERMAL BUILDING SOLUTIONS

Pentair are owned by Pentair or its global affiliates. All other trademarks are the property of their respective owners. © 2014 pentair.
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Temperatursteller Régulateur de température 569.602

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- mit Zeitschaltuhr
- für Temperaturwahl

- Avec minuterie
- Pour réglage de la température du ruban

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.602.100 HWAT-ECO 285207 530.00

Thermostate Thermostat 569.650

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- Einstellbereich ....................................................  -5° C bis +15° C - Plage de réglage.................................................... -5° C à +15° C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.650.100 AT-TS-13 285311 188.00

Steuergeräte Unité de commande 569.660

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- mit Temperatur- und Feuchtfühler - Avec sondes de température et d’humidité

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.660.100 EMDR-10 789.00

Thermostate Thermostat 569.662

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
-  Digitale Anzeige von Temperatur und Alarmen
-  Direktanschluss des Frostschuztbandes möglich
-  Schaltstrom: 25 A
-  Alarm: 2 A
-  Montage: auf Befestigungswinkel SB100 / SB101 (wahlweise) 

oder an der Wand
-  Sensortyp: dreiadrig Pt 100

- Affichage numérique de température et d’alarme 
- Raccordement direct de la bande anti-gel possible 
- Courant de commutation: 25 A 
- Alarme: 2 A 
- Montage: sur équerre SB100 ou SB101 ou au mur 
- Type de sonde: Pt 100 à 3 fils

- programmierbar
- mit Alarmrelais
- elektronisch
- mit Anlegefühler

- Programmable
- Avec relais d’alarme
- Électronique
- Avec sonde en applique

- Einstellbereich ...................................................  0° C bis +150° C
- Sensorlänge............................................................................. 3 m

- Plage de réglage...................................................  0° C à +150° C
- Longueur de sonde .................................................................. 3 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.662.100 RAYSTAT-CONTROL-10 285316 401.00

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Frostschutz-Steuergeräte Régulateur de mise hors gel 569.665

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- mit Alarmrelais
- energiesparend

- Avec relais d’alarme
- Économise l’énergie

- Einstellbereich .....................................................  0° C bis +30° C - Plage de réglage.....................................................  0° C à +30° C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.665.100 RAYSTAT-ECO-10 285315 401.00

Thermostate Thermostat 569.670

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- nur für Dachrinnen-Anwendung - À n’utiliser que pour les chéneaux

- Einstellbereich ..................................................  -20° C bis +25° C - Plage de réglage......................................................... -20 à 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.670.100 HTS-D 194.00

Anschluss- und Verbindungskästen Boîtier de raccordement et de liaison 569.675

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.675.100 JB16-02 285443 36.80

Anschlusssets Kit de raccordement 569.700

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für alle Bandtypen
- mit Endabschluss
- mit Haltebügel

- Pour tous les types de rubans
- Avec terminaison
- Avec étrier de de serrage

- mit Anschlussleitung ............................................................ 1.5 m - Avec câble de raccordement ................................................ 1.5 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.700.100 RayClic-CE-02 63.50

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem



www.d-a.ch 603Debrunner Acifer

6
T-Abzweig-Set Set de dérivation en T 569.720

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für alle Bandtypen
- mit Endabschluss
- mit Haltebügel

- Pour tous les types de rubans
- Avec terminaison
- Avec étrier de de serrage

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.720.100 RayClic-T-02 115.00

T-Abzweig-Set Set de dérivation en T 569.730

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für alle Bandtypen
- mit Stromanschluss
- inkl. 2 Endabschlüsse

- Pour tous les types de rubans
- Avec câble d’alimentation
- Avec deux terminaisons

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.730.100 RayClic-PS-02 121.00

X-Abzweigungen Dérivation en X 569.735

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- inkl. 2 Endabschlüsse - Avec deux terminaisons

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.735.100 RayClic-X-02 145.00

T-Abzweig-Set Set de dérivation en T 569.740

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für alle Bandtypen
- mit drei Endabschlüssen
- mit Haltebügel

- Pour tous les types de rubans
- Avec trois terminaisons
- Avec étrier de de serrage

- mit Anschlussleitung ............................................................ 1.5 m - Avec câble de raccordement ................................................ 1.5 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.740.100 RayClic-PT-02 141.00

Verbindungsset Kit de raccordement 569.760

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für alle Bandtypen
- mit Haltebügel

- Pour tous les types de rubans
- Avec étrier de de serrage

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.760.100 RayClic-S-02 73.10

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Befestigungswinkel Equerre de fixation 569.763

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Thermostate und Anschlusskasten - Pour thermostats et boîtes de raccordement

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.763.100 SB-110 29.30

Verbindungsgarnituren Set de raccordement 569.765

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- auf Anschlusskabel
- mit Endabschluss

- Sur câble d’alimentation
- Avec terminaison

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.765.200 CCE-03-CR 285423 22.00

Anschluss- und Endabschlussgarnituren Garniture de raccordement et de liaison 569.770

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.770.200 CE-20-01 17.80

Dachrinnenbänder Ruban pour chéneaux 569.780

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- in Fixlängen
- inkl. 8 m Anschlusskabel

- En longueurs fixes
- Avec 8 m de câble de raccordement

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

569.780.100 GM-2X-SA-5 5 257.00
569.780.110 GM-2X-SA-8 8 353.00
569.780.120 GM-2X-SA-12 12 479.00
569.780.130 GM-2X-SA-16 16 605.00
569.780.140 GM-2X-SA-20 20 736.00
569.780.150 GM-2X-SA-25 25 892.00
569.780.160 GM-2X-SA-30 30 1’054.00

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Heizbänder Ruban chauffant 569.785

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- in Fixlängen
- inkl. 4 m Anschlusskabel

- En longueurs fixes
- Avec 4 m de câble de raccordement

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

569.785.100 FS-A-SA-3 3 175.00
569.785.110 FS-A-SA-5 5 221.00
569.785.120 FS-A-SA-8 8 304.00
569.785.130 FS-A-SA-12 12 413.00
569.785.140 FS-A-SA-16 16 523.00

Schutzprofile und Distanzhalter Profilé de protection et de distance 569.790

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.790.100 GM-RAKE 11.60

Befestigungsplatten Plaque de fixation 569.795

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Dachrinnenband GM-2X - Pour ruban de fixation de chénaux GM-2X

- Verpackung .........................................................................50 Stk. - Emballage ........................................................................... 50 pce

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Pkt
CHF/pqt

569.795.100 ICESTOP-GMK-RC 81.00

Kleber Colle 569.797

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Befestigungsplatte ICESTOP-GMK-RC - Pour plaque de fixation ICESTOP-GMK-RC

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.797.100 GM-SEAL-02 37.80

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Endabschlüsse Terminaison 569.820

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für alle Bandtypen - Pour tous les types de rubans

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.820.100 RayClic-E-02 285437 15.80

Endabschlüsse Terminaison 569.822

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für BTV-Heizband - Pour ruban chauffant BTV

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.822.100 E-06 16.80

Klebebänder Aluminium Bande adhésive en aluminium 569.900

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- zur besseren Wärmeverteilung auf Kunststoffrohren - Pour une meilleure répartition de la chaleur sur les conduites 

en plastique

- Rollenlänge............................................................................ 55 m - Longueur rouleau................................................................... 55 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Rl
CHF/rl

569.900.100 65 ATE-180 285562 57.80

Achtung: nur Original Raychem-Klebebänder verwenden, geeignet 
für Edelstahlrohre

Attention: utiliser exclusivement des rubans adhésifs Raychem 
originaux, convenant pour tubes en inox

Isoliereinführungen Kit d’entrée de calorifuge 569.902

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- für Blechmantel - Pour enveloppe métallique

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.902.200 IEK-20-01-M 285611 21.00

Verbindungsgarnituren Set de raccordement 569.903

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

569.903.100 S-06 29.40

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Kabelbinder Bride serre-câble 569.905

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- Verpackung .......................................................................100 Stk. - Emballage ......................................................................... 100 pce

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Pkt
CHF/pqt

569.905.100 KBL-10 47.40

Gewebeklebebänder Ruban adhésif en fibre de verre 569.910

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- temperaturbeständig - Thermorésistant

- Rollenlänge............................................................................ 20 m - Longueur rouleau................................................................... 20 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Rl
CHF/rl

569.910.100 12 GT-66 285565 13.30

Achtung: nicht geeignet für Edelstahlrohre Attention: ne convient pas pour tubes en acier inox

Kennzeichungsaufkleber Etiquette adhésive d’identification 569.920

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.920.100 LAB-ETL-CH-WHITE 285542 1.00

Hinweisaufkleber Autocollant d’identification 569.922

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 
- 1 Kleber pro Absperrventil - 1 autocollant par vanne d’arrêt

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.922.100 LAB-38 285543 1.00

Heizbandsystem Raychem Rubans chauffants Raychem
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Isolierholländer KD Vis de rappel KD 539.105

- Typ VDS
- doppelt isoliert
- mit Serto Anschlüssen
- Medien: Benzin, Diesel, Heizöl, Wasser und weitere Fluide
- aus Messing

- Type VDS
- Double isolation
- Avec raccords Serto
- Fluides: essence, diesel, mazout, eau, etc.
- En laiton

- Druckstufe PN ........................................................................... 10
- Isolierung ............................................................................3000 V
- Mediumstemperatur ............................................................ 70 °C

- Niveau de pression PN .............................................................. 10
- Isolation ..............................................................................3000 V
- Température du liquide ........................................................ 70 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

539.105.100 6 123.00
539.105.110 8 123.00
539.105.120 10 127.00
539.105.130 12 137.00
539.105.145 15 147.00
539.105.155 18 203.00

Isolierholländer KD Vis de rappel KD 539.125

- Typ HD
- doppelt isoliert
- Übergang Stahl-Stahl
- mit Innengewinde
- mit lösbarer Überwurfmutter
- Medien: Wasser, Benzin, Diesel, Heizöl, Erdgas und weitere 

Flüssigkeiten und Gase
- Gehäuse aus Stahl verzinkt

- Type HD
- Double isolation
- Transition acier / acier
- Avec filetage femelle
- Avec écrou de serrage démontable
- Fluides: eau, essence, diesel, mazout, gaz naturel, autres 

liquides et gaz
- Corps en acier zingué

- Druckstufe PN ........................................................................... 10
- Isolierung ............................................................................3000 V
- Mediumstemperatur ............................................................ 95 °C

- Niveau de pression PN .............................................................. 10
- Isolation ..............................................................................3000 V
- Température du liquide ........................................................ 95 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø DN Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

539.125.110 3/8" 10 45 44 140.00
539.125.120 1/2" 15 48 54 148.00
539.125.130 3/4" 20 52 67 161.00
539.125.140 1" 25 58 73 182.00
539.125.150 11/4" 32 65 80 208.00
539.125.160 11/2" 40 70 90 220.00
539.125.170 2" 50 78 110 260.00
539.125.180 21/2" 65 85 135 579.00
539.125.190 3" 80 95 164 727.00

Armaturenzubehör, Storz-Kupplungen Accessoires de robinetteries, raccords Storz
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Isoliermuffen KD Manchon isolant KD 539.127

- Typ M-FM
- mit Innengewinde
- Übergang Stahl/Messing
- Medien: Wasser, Benzin, Diesel, Heizöl, Erdgas und weitere 

Flüssigkeiten und Gase
- Gehäuse aus Stahl

- Type M-FM
- Avec filetage femelle
- Transition acier / laiton
- Fluides: eau, essence, diesel, mazout, gaz naturel, autres 

liquides et gaz
- Boîtier en acier

- Druckstufe PN ........................................................................... 10
- Isolierung ............................................................................1500 V
- Mediumstemperatur ............................................................ 95 °C

- Niveau de pression PN .............................................................. 10
- Isolation ..............................................................................1500 V
- Température du liquide ........................................................ 95 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø DN Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

539.127.100 1/2" 15 44 48 107.00
539.127.110 3/4" 20 50 56 112.00
539.127.120 1" 25 56 65 121.00
539.127.130 11/4" 32 64 78 136.00
539.127.140 11/2" 40 74 88 182.00
539.127.150 2" 50 80 102 224.00
539.127.160 21/2" 65 80 122 504.00
539.127.170 3" 80 88 140 897.00

Dichtungen KD Joint KD 539.128

- Typ Z-D
- asbestfrei
- passend zu Isolierholländer Typ KD-HD

- Type Z-D
- Sans amiante
- Pour vis de rappel type KD-HD

- Dicke ..................................................................................... 2 mm - Épaisseur .............................................................................. 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø DN Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

539.128.100 1/4" 8 34 x 13 4.85
539.128.110 3/8" 10 38 x 16 4.85
539.128.120 1/2" 15 44 x 12 6.45
539.128.130 3/4" 20 56 x 26 6.45
539.128.140 1" 25 62 x 33 8.05
539.128.150 11/4" 32 71 x 41 8.05
539.128.160 11/2" 40 78 x 45 8.05
539.128.170 2" 50 97 x 57 9.65
539.128.180 21/2" 65 122 x 74 11.30
539.128.190 3" 80 147 x 87 12.90

Armaturenzubehör, Storz-Kupplungen Accessoires de robinetteries, raccords Storz
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Flansch-Isolierstücke KD Pièce d'isolation à brides KD 539.135

- Typ W-F
- für Wasser
- aus Stahl

- Type W-F
- Pour eau
- En acier

- Druckstufe PN ........................................................................... 16
- Isolierung ............................................................................3000 V
- Mediumstemperatur ............................................................ 70 °C

- Niveau de pression PN .............................................................. 16
- Isolation ..............................................................................3000 V
- Température du liquide ........................................................ 70 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Schraublöcher
Trous pour vis

CHF/Stk
CHF/pce

539.135.100 15 200 95 4 x 14 270.00
539.135.110 20 200 105 4 x 14 281.00
539.135.120 25 200 115 4 x 14 298.00
539.135.130 32 200 140 4 x 18 334.00
539.135.140 40 200 150 4 x 18 373.00
539.135.150 50 200 165 4 x 18 408.00
539.135.160 65 200 185 4 x 18 621.00
539.135.170 80 200 200 4 x 18 716.00
539.135.180 100 200 220 4 x 18 791.00
539.135.190 125 250 250 4 x 18 917.00
539.135.200 150 300 285 8 x 22 1’093.00
539.135.210 200 400 285 12 x 22 1’616.00
539.135.220 250 500 2’577.00
539.135.230 300 600 3’756.00

Armaturenzubehör, Storz-Kupplungen Accessoires de robinetteries, raccords Storz
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Festkupplungen Raccord fixe 368.400

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Innengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage femelle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.400.080 3/4 31 25 55126.005 23.70
368.400.090 1 31 25 55126.001 14.80
368.400.100 66 55 55126.002 26.40
368.400.120 11/4 66 55 55126.011 24.50
368.400.140 11/2 66 55 55126.003 24.50
368.400.160 2 66 55 55126.004 18.60
368.400.180 21/2 66 55 55126.007 27.30

Schnellkupplung mit Innengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage intérieur et mâchoires fixes.

Festkupplungen Raccord fixe 368.410

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Innengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage femelle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.410.090 2 89 75 55126.006 32.80
368.410.100 21/2 89 75 55126.008 25.30
368.410.110 3 89 75 55126.009 29.60
368.410.120 105 90 55126.010 69.90
368.410.130 4 115 100 55126.012 62.50
368.410.140 133 110 55126.013 62.50

Schnellkupplung mit Innengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage intérieur et mâchoires fixes.

Festkupplungen Raccord fixe 368.420

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Aussengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage mâle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.420.100 3/4 66 55 55127.009 52.20
368.420.110 1 31 25 55127.001 19.60
368.420.120 66 55 55127.007 27.80
368.420.140 11/4 66 55 55127.008 24.80
368.420.160 11/2 66 55 55127.002 23.80
368.420.180 2 66 55 55127.003 20.50

Schnellkupplung mit Aussengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage extérieur et mâchoires fixes.

Armaturenzubehör, Storz-Kupplungen Accessoires de robinetteries, raccords Storz
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Festkupplungen Raccord fixe 368.425

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Aussengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage mâle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.425.100 21/2 89 75 55127.004 34.20
368.425.110 3 89 75 55127.005 34.20
368.425.120 4 133 110 55127.006 73.40

Schnellkupplung mit Aussengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage extérieur et mâchoires fixes.

Übergangsstücke Pièce d’adaptation 368.430

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.430.090 55 - 25 66-31 55128.001 52.20
368.430.100 75 - 55 89-66 55128.002 52.20
368.430.110 90 - 75 105-89 55128.003 139.00
368.430.120 100- 75 115-89 55128.004 139.00
368.430.130 110- 75 133-89 55128.005 99.80
368.430.140 110-100 133-115 55128.006 169.90

Übergangsstücke zum Anschliessen von STORZ Kupplungen mit 
unterschiedlichen Knaggenabständen.

Adaptateur pour l’assemblage des raccords STORZ n’ayant pas le 
même écartement de griffes

Blinddeckel Capuchon 368.440

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Kette aus Stahl verzinkt
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec chaînette en acier zingué
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.440.090 31 25 55129.001 14.40
368.440.100 66 55 55129.003 19.80
368.440.110 89 75 55129.005 25.20
368.440.120 105 90 55129.006 69.90
368.440.130 115 100 55129.007 64.90
368.440.140 133 110 55129.008 61.50

Abschlussdeckel mit Kette zur Befestigung. Bouchon avec chaînette de retenue.

Armaturenzubehör, Storz-Kupplungen Accessoires de robinetteries, raccords Storz
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Saug- und Druckkupplungen Raccord pour aspiration et pression 368.450

• STORZ
 

• STORZ
 
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Schlauch-Innen-Ø mm
Ø int. du tuyau mm

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.450.100 25 31 25 55125.001 13.50
368.450.110 66 55 55125.014 26.80
368.450.120 32 66 55 55125.003 26.20
368.450.130 38 66 55 55125.004 26.90
368.450.135 45 66 55 55125.015 26.20
368.450.140 52 66 55 55125.005 19.80
368.450.145 55 66 55 55125.010 28.70
368.450.147 65 89 75 55125.013 34.90
368.450.150 75 89 75 55125.006 27.50
368.450.160 105 90 55125.007 78.30
368.450.170 90 105 90 55125.011 74.50
368.450.180 100 115 100 55125.008 66.40
368.450.190 133 110 55125.009 64.50
368.450.200 110 133 110 55125.012 63.50

Schnellkupplung mit langem Schlauchstutzen und drehbarem 
Knaggenteil. Für Saug- und Druckanwendung.

Raccord rapide à douille longue et mâchoires mobiles. Pour 
 aspiration et refoulement.

Feuerhahnen Robinet incendie 368.390

- für Feuerlöschposten - Pour poste de défense incendie

Art. Nr.
No d’art.

Anschluss
Raccord

Storz CHF/Stk
CHF/pce

368.390.100 G 2" 55 85.00

Feuerhahnen Robinet incendie 368.392

- für Feuerlöschposten
- Ein- und Ausgang mit Aussengewinde

- Pour poste de défense incendie
- Entrée et sortie avec filetage mâle

Art. Nr.
No d’art.

Anschluss
Raccord

CHF/Stk
CHF/pce

368.392.100 11/4" 62.00
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Saugkörbe Crépine 368.452

• STORZ
 

• STORZ
 
- Dichtung aus NBR
- aus Aluminium

- Joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Nenngrösse
Largeur nominale

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.452.100 66 52 = C 55125.021 199.80
368.452.110 89 75 = B 55125.022 288.90

Saugkorb mit Rückschlagventil und Entleervorrichtung. Anschluss: 
STORZ Festkupplung

Crépine avec clapet anti-retour et dispositif de vidange. Raccorde-
ment: Raccord fixe STORZ

Dichtringe Anneau d’étanchéité 368.455

• STORZ
 

• STORZ
 
- für Druck- und Saugbetrieb
- aus NBR

- Utilisation pour pression et aspiration
- En NBR

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.455.090 31 25 55191.001 1.65
368.455.100 66 55 55191.003 1.65
368.455.110 89 75 55191.004 3.15
368.455.120 105 90 55191.005 5.70
368.455.130 115 100 55191.006 8.40
368.455.140 133 110 55191.007 3.95

Trinkwasser-Dichtungen Joint pour eau potable 368.457

• STORZ
 

• STORZ
 
Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.457.100 31 25 55191.010 2.30
368.457.110 66 55 55191.011 3.20
368.457.120 89 75 55191.012 4.30

Kupplungsschlüssel Clé pour raccords 368.460

• STORZ
 

• STORZ
 
- für Storz-Kupplungen
- aus Temperguss

- Pour raccords Storz
- En fonte malléable

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Grösse
Grandeur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.460.100 66+89 55/75 klein / Petit 55190.010 13.40
368.460.120 66/89/133 55/75/110 gross / Grand 55190.011 21.00
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Sicherungsschellen Collier de serrage 368.462

• STORZ
 

• STORZ
 
- Stahl verzinkt, mit Gummi ausgelegt - Acier zingué, avec garniture caoutchouc

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

für Aussendurchmesser mm
Pour Ø extérieur mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.462.100 66 98 52 = C 55191.021 39.80
368.462.110 89 126 75 = B 55191.022 42.15
368.462.120 105 144 90 55191.023 68.70
368.462.130 115 156 100 55191.024 61.10
368.462.140 133 182 110 = A 55191.025 49.30

Mit Gummiprofil zur Sicherung der Knaggenteile gegen ungewoll-
tes Entkuppeln.

Avec profil en gomme pour assurer les découplages involontaires.
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Wasser-Reinigungspistole Pistolet de nettoyage hydraulique 872.411

- Einhandbetrieb
- arretierbar
- stufenlose Einstellung der Strahlstärke
- gummiummantelt
- Messing

- Utilisable d’une seule main
- Avec blocage
- Régage en continu de la puissance du jet
- Revêtu de caoutchouc
- Laiton

- Betriebsdruck max. ..............................................................24 bar - Pression de service max. .....................................................24 bar

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

872.411.100 1/2" 119.00

Drehgelenke Raccord tournant 552.430

- kugelgelagert
- mit Flachdichtung
- Aussen- / Innengewinde
- aus Messing

- Avec roulement à billes
- À joint plat
- Filetage mâle-femelle
- En laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.430.100 1/2 - 3/4 6.10500.21 47.10

Gartenspritzen Lance d’arrosage 872.570

• GEKA
 

• GEKA
 
- Messing
- mit Innengewinde

- Laiton
- Avec filetage femelle

WA
Art. Nr.
No d’art.

Durchmesser unteres Eisen
Diamètre fer inf.

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.570.100 1/2" 10 280CH 13.10
872.570.120 3/4" 10 281CH 13.60
872.570.140 1" 10 283CH 14.50

Gartenspritzen Lance d’arrosage 872.571

• GEKA
 

• GEKA
 
- Messing
- mit Stutzen

- Laiton
- Avec tubulure

WA
Art. Nr.
No d’art.

Durchmesser unteres Eisen mm
Diamètre fer inf. mm

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.571.100 13 10 81CH 13.10
872.571.120 16 10 82CH 13.60
872.571.140 19 10 83CH 14.50
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Gartenspritzen Lance d’arrosage 872.558

• GEKA
 

• GEKA
 
- mit Schnellkupplung
- Messing

- Avec raccord rapide
- Laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.558.100 3/4" 8083K 21.60
872.558.120 1" 8084K 29.90

Schlauch-Raccords Raccord pour tuyau 872.575

• GEKA
 

• GEKA
 
- mit Innengewinde
- mit loser Muffe

- Avec filetage femelle
- Avec écrou mobile

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.575.120 3/8"-10 Messing / Laiton 10 49/0S 5.75
872.575.140 3/8"-13 Messing / Laiton 10 49/1S 5.75
872.575.160 1/2"-10 Messing / Laiton 10 50S 6.10
872.575.180 1/2"-13 Messing / Laiton 10 50/1S 6.30
872.575.200 1/2"-16 Messing / Laiton 10 50/2S 6.35
872.575.220 3/4"-13 Messing / Laiton 10 51S 7.10
872.575.240 3/4"-16 Messing / Laiton 10 52S 7.85
872.575.260 3/4"-19 Messing / Laiton 10 51/3S 8.45
872.575.280 1"   -16 Messing / Laiton 10 53/2S 11.50
872.575.300 1"   -19 Messing / Laiton 10 53S 11.50
872.575.320 1"   -22 Messing / Laiton 10 53/5S 14.20
872.575.340 1"   -25 Messing / Laiton 10 53/4S 12.90
872.575.360 11/4"-25 Messing / Laiton 10 54S 20.95
872.575.380 11/4"-30 Messing / Laiton 10 54/4A mit runder Überwurfmutter / Avec écrou de serrage rond 24.40
872.575.400 11/2"-40 Messing / Laiton 10 54A/7 36.50
872.575.420 1/2"-13 Messing verchromt / Laiton chromé 10 50/1SC 9.10
872.575.440 1/2"-16 Messing verchromt / Laiton chromé 10 50/2SC 9.65
872.575.460 3/4"-13 Messing verchromt / Laiton chromé 10 51SC 9.90
872.575.480 3/4"-16 Messing verchromt / Laiton chromé 10 52SC 10.50
872.575.500 3/4"-19 Messing verchromt / Laiton chromé 10 51/3SC 12.30
872.575.520 1"   -19 Messing verchromt / Laiton chromé 10 53SC 15.40
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Schlauchverbinder Douille de couplage pour tuyaux 872.578

• GEKA
 

• GEKA
 
- Messing - Laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.578.100 10 10 60G 1.70
872.578.120 13 10 61G 1.80
872.578.140 16 10 62G 2.20
872.578.160 19 10 63G 2.65
872.578.180 22 10 68G 3.60
872.578.200 25 10 64G 3.90
872.578.220 32 10 66G 5.50

Schlauch-Raccords Raccord pour tuyau 872.580

• GEKA
 

• GEKA
 
- mit Sechskant
- mit Aussengewinde

- À six pans
- Avec filetage mâle

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Typ
Type

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.580.100 3/8"- 8 Messing / Laiton 55002.055 (397) 10 25/8SK 3.45
872.580.120 3/8"-10 Messing / Laiton 55002.056 (397) 10 25/0SK 3.45
872.580.140 1/2"-10 Messing / Laiton 55002.057 (397) 10 75SK 5.30
872.580.160 3/8"-13 Messing / Laiton 55002.058 (397) 10 25/1SK 3.60
872.580.180 3/4"-13 Messing / Laiton 55002.050 (397) 10 76SK 5.95
872.580.200 1/2"-13 Messing / Laiton 55002.059 (397) 10 75/SK 5.50
872.580.220 1/2"-16 Messing / Laiton 55002.060 (397) 10 75/2SK 5.70
872.580.240 3/4"-16 Messing / Laiton 55002.051 (397) 10 76/2SK 6.95
872.580.260 1"   -16 Messing / Laiton 55002.053 (397) 10 78/2SK 9.40
872.580.280 3/4"-19 Messing / Laiton 55002.052 (397) 10 76/3SK 6.95
872.580.300 1"   -19 Messing / Laiton 55002.054 (397) 10 78SK 10.20
872.580.320 1"   -22 Messing / Laiton 55002.061 (397) 10 78/5SK 12.90
872.580.340 1"   -25 Messing / Laiton 55002.062 (397) 10 78/4SK 10.70
872.580.360 11/4"-25 Messing / Laiton 55002.063 (397) 10 79SK 21.90
872.580.380 3/8"-13 Messing verchromt / Laiton chromé 55015.058(397C) 10 25/1SKC 4.90
872.580.400 1/2"-13 Messing verchromt / Laiton chromé 55015.059(397C) 10 75/1SKC 6.20
872.580.420 3/4"-16 Messing verchromt / Laiton chromé 55015.051(397C) 10 76/2SKC 6.85
872.580.440 3/4"-19 Messing verchromt / Laiton chromé 55015.052(397C) 10 76/3SKC 7.60

Momentkupplungen mit Stutzen Raccord rapide avec douille 872.550

• GEKA
 

• GEKA
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.550.100 13 10 80101 5.05
872.550.140 16 10 80102 5.40
872.550.180 19 10 80103 5.40
872.550.200 25 10 80104 6.10
872.550.220 32 10 80106 7.35
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Momentkupplungen mit Aussengewinde Raccord rapide avec filetage mâle 872.552

• GEKA
 

• GEKA
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø "
Filetage Ø "

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.552.100 3/8 10 80109A 4.75
872.552.120 1/2 10 80110A 4.80
872.552.140 3/4 10 80111A 5.00
872.552.160 1 10 80113A 5.30
872.552.180 1 1/4 10 80114A 6.50
872.552.200 1 1/2 10 80116A 7.15

Momentkupplungen mit Innengewinde Raccord rapide avec filetage femelle 872.554

• GEKA
 

• GEKA
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø "
Filetage Ø "

Verpackung
Emballage

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.554.090 1/2 10 80110 4.40
872.554.100 3/4 10 80111 4.40
872.554.140 1 10 80113 5.05
872.554.160 1 1/4 10 80114 6.85

Abschlusskappen Embout de terminaison 872.556

• GEKA
 

• GEKA
 
für alle Schnellkupplungen Pour tous les raccords rapides

WA
Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.556.100 10 80118 5.00

Dichtungen Joint 872.560

• GEKA
 

• GEKA
 
für alle Schnellkupplungen Pour tous les raccords rapides

WA
Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk.
Emballage pce

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

872.560.100 10 80200C nicht zugelassen für Lebensmittelanwendung /  
Non agréé pour contact alimentaire

0.90

872.560.120 200D für Trinkwasseranwendungen / Pour installations d’eau potable 4.30

872.560.120
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Hochdruck-Wasserschläuche Tuyau pour eau, haute pression 872.405

• CONSTRUCT
 

• CONSTRUCT
 
- schwarze Naturgummiqualität
- sehr robust
- aussen glatt
- mit synthetischer Gewebeeinlage
- Betriebstemperatur -20° C bis +70° C

- Caoutchouc naturel noir
- Très robuste
- Extérieur lisse
- Armature en tissu synthétique
- Température de service de -20 à 70 °C

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Betriebsdruck bei + 20 °C bar
Pression de service à 20° C bar

Rolle m
Rouleau m

CHF/m 40

872.405.100 13 4.0 20 40 6.35 5.10
872.405.140 16 4.5 20 40 7.30 5.85
872.405.180 19 5.0 20 40 8.50 6.80
872.405.220 25 5.5 20 40 13.85 11.10

Hochdruck-Wasserschläuche Tuyau pour eau, haute pression 872.415

• CONSTRUCT
 

• CONSTRUCT
 
ideal für härteste Beanspruchungen Résiste aux conditions d’utilisation les plus rudes

- schwarz mit gelber Schlangenlinie
- hitze-, kälte- und chemikalienbeständig
- druck-, knick- und stossfest
- Betriebstemperatur -30° C bis +100° C

- Noir, avec serpentin jaune
- Résiste à la chaleur, au froid et aux produits chimiques
- Résiste à la pression, aux coups, ne se plie pas
- Température de service de -30 à 100 °C

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Betriebsdruck bei + 20 °C bar
Pression de service à 20° C bar

Rolle m
Rouleau m

CHF/m 40

872.415.100 13 3.5 30 40 19.20 15.40
872.415.120 16 4.0 25 40 24.30 19.50
872.415.140 19 4.5 25 40 28.70 23.00
872.415.160 22 5.0 20 40 34.00 27.20
872.415.180 25 5.0 20 40 39.40 31.60
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Schlauchbriden Collier de serrage pour tuyaux 872.620

• JUBILEE
 

• JUBILEE
 
- verzinkt - Exécution zinguée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Abmessung mm
Dimensions mm

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

872.620.100 000 9.5 -   12 9.5 100 1.35
872.620.120 M00 11 -   16 9.5 100 1.40
872.620.140 00 13 -   20 9.5 100 1.45
872.620.160 0 16 -   22 13.0 100 1.70
872.620.180 0X 18 -   25 13.0 100 1.75
872.620.200 1A 22 -   30 13.0 100 1.80
872.620.220 1 25 -   35 13.0 100 1.90
872.620.240 1X 27 -   40 13.0 100 1.95
872.620.260 2A 35 -   50 13.0 50 2.15
872.620.280 2 40 -   55 13.0 50 2.25
872.620.300 2X 45 -   60 13.0 50 2.30
872.620.320 3 55 -   70 13.0 50 2.40
872.620.340 3X 60 -   80 13.0 50 2.60
872.620.360 4 70 -   90 13.0 50 2.70
872.620.380 4X 85 - 100 13.0 50 2.95
872.620.400 5 90 - 120 13.0 50 3.35
872.620.420 6 110 - 140 13.0 50 3.65
872.620.440 6X 130 - 150 13.0 50 3.70
872.620.460 7 135 - 165 13.0 25 3.90
872.620.500 7 1/2 160 - 190 13.0 25 4.95
872.620.520 8 1/2 185 - 215 13.0 25 5.50
872.620.540 9 1/2 205 - 240 13.0 25 5.80
872.620.560 10 1/2 235 - 270 13.0 25 6.25
872.620.580 11 1/2 255 - 290 13.0 25 6.80
872.620.600 12 1/2 285 - 320 13.0 25 7.30

Zubehör:
- 872.628  Schraubenzieher

Accessoires:
- 872.628  Tournevis
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Schlauchbriden Collier de serrage pour tuyaux 872.625

• JUBILEE
• INOX
 

• JUBILEE
• INOX
 
- aus rostfreiem Stahl 304 - En acier inoxydable 304

WA
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Abmessung mm
Dimensions mm

Breite mm
Largeur mm

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

872.625.100 000 9.5 - 12 9.5 100 2.65
872.625.110 M00 11 - 16 9.5 100 2.70
872.625.120 00 13 - 20 9.5 100 2.70
872.625.130 0 16 - 22 13.0 100 3.15
872.625.140 0X 18 - 25 13.0 100 3.25
872.625.150 1A 22 - 30 13.0 100 3.45
872.625.160 1 25 - 35 13.0 100 3.55
872.625.170 1X 27 - 40 13.0 100 3.65
872.625.180 2A 35 - 50 13.0 50 4.10
872.625.190 2 40 - 55 13.0 50 4.30
872.625.200 2X 45 - 60 13.0 50 4.50
872.625.210 3 55 - 70 13.0 50 4.80
872.625.220 3X 60 - 80 13.0 50 5.15
872.625.230 4 70 - 90 13.0 50 5.35
872.625.240 4X 80 - 100 13.0 50 5.55
872.625.250 5 90 - 120 13.0 50 6.20
872.625.260 6 110 - 140 13.0 50 6.80
872.625.270 6X 130 - 150 13.0 50 6.95
872.625.290 7 135 - 165 13.0 25 7.50
872.625.300 7 1/2 160 - 190 13.0 25 8.45
872.625.310 8 1/2 185 - 215 13.0 25 9.70
872.625.320 9 1/2 205 - 240 13.0 25 11.10
872.625.330 10 1/2 235 - 270 13.0 25 12.00
872.625.340 11 1/2 255 - 290 13.0 25 12.40
872.625.350 12 1/2 285 - 320 13.0 25 13.30

Zubehör:
- 872.628  Schraubenzieher

Accessoires:
- 872.628  Tournevis

Schraubenzieher Tournevis 872.628

• JUBILEE
 

• JUBILEE
 
- flexibel - Flexible

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

872.628.100 170 27.40

passend zu:
- 872.620  Schlauchbriden
- 872.625  Schlauchbriden

convient pour:
- 872.620  Collier de serrage pour tuyaux
- 872.625  Collier de serrage pour tuyaux
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Warmwasser-Zirkulationspumpen Circulateur pour eau chaude 550.720

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- für Dauerlauf
- Gehäuse ohne Verschraubungen
- ohne Thermostat, Zeitschaltuhr, Rückflussverhinderer und 

Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Pour fonctionnement permanent
- Boîtier sans raccords filetés
- Sans thermostat, horloge de commande ni vanne d’arrêt

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.720.100 1/2" BWO 155 R A76500-010-000 268.00

Warmwasser-Zirkulationspumpen Circulateur pour eau chaude 550.725

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- für Dauerlauf
- Gehäuse mit Verschraubungen V 3/4"
- ohne Thermostat und Zeitschaltuhr
- mit eingebautem Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Pour fonctionnement permanent
- Boîtier avec raccords filetés V 3/4"
- Sans thermostat ni horloge de commande
- Avec dispositif antiretour et vanne d’arrêt intégrés

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.725.100 BWO 155 V A76505-002-000 325.00

Warmwasser-Zirkulationsenergiesparpumpen Circulateur d’eau chaude à faible consommation 
d’énergie

550.730

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- thermostatgesteuert
- Gehäuse ohne Verschraubungen
- mit Thermostat ERT 35°/90°
- ohne Zeitschaltuhr, Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Commandé par thermostat
- Boîtier sans raccords filetés
- Avec thermostat ERT 35°/90°
- Sans horloge de commande, dispositif antiretour ni vanne d’arrêt

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.730.100 1/2" BWO 155 R ERT A76516-010-000 395.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Warmwasser-Zirkulationsenergiesparpumpen Circulateur d’eau chaude à faible consommation 

d’énergie
550.735

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- thermostatgesteuert
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- Gehäuse mit Verschraubungen V 3/4"
- mit Thermostat ERT 35°/90°
- ohne Zeitschaltuhr
- mit eingebautem Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Commandé par thermostat
- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Boîtier avec raccords filetés V 3/4"
- Avec thermostat ERT 35°/90°
- Sans horloge
- Avec dispositif antiretour et vanne d’arrêt intégrés

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.735.100 BWO 155 V ERT A76527-002-000 452.00

Warmwasser-Zirkulationspumpen Circulateur pour eau chaude 550.740

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- zeitgesteuert
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- Gehäuse ohne Verschraubungen
- mit Zeitschaltuhr TP analog
- ohne Thermostat, Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Commandé par horloge
- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Boîtier sans raccords filetés
- Avec horloge de commande analogique TP
- Sans thermostat, dispositif antiretour ni vanne d’arrêt

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.740.100 1/2" BWO 155 R Z A76530-010-000 402.00

Warmwasser-Zirkulationspumpen Circulateur pour eau chaude 550.745

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- zeitgesteuert
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- Gehäuse mit Verschraubungen V 3/4"
- mit Zeitschaltuhr TP analog
- ohne Thermostat
- mit eingebautem Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Commandé par horloge
- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Boîtier avec raccords filetés V 3/4"
- Avec horloge de commande analogique TP
- Sans thermostat
- Avec dispositif antiretour et vanne d’arrêt intégrés

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.745.100 BWO 155 V Z A76540-002-000 458.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Selbstlernende-Warmwasser-Zikulationspumpen Circulateur d’eau chaude avec auto-apprentissage 550.750

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- Gehäuse ohne Verschraubungen
- mit Autolearn-Technologie
- ohne Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Boîtier sans raccords filetés
- Avec technologie d’auto-apprentissage
- Sans dispositif antiretour ni vanne d’arrêt

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.750.100 1/2" BWO 155 R SL A76556-010-000 483.00

Selbstlernende-Warmwasser-Zikulationspumpen Circulateur d’eau chaude avec auto-apprentissage 550.755

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 230 V~ Wechselstrom
- Gehäuse mit Verschraubungen V 3/4"
- mit Autolearn-Technologie
- mit eingebautem Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant alternatif 230 V
- Boîtier avec raccords filetés V 3/4"
- Avec technologie d’auto-apprentissage
- Avec dispositif antiretour et vanne d’arrêt intégrés

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.755.100 BWO 155 V SL A76566-002-000 520.00

Warmwasser-Zirkulationspumpen Circulateur pour eau chaude 550.760

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 12 V~ Gleichstrom
- für Dauerlauf
- Gehäuse ohne Verschraubungen
- ohne Thermostat, Zeitschaltuhr, Rückflussverhinderer und 

Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant continu 12 V
- Pour fonctionnement permanent
- Boîtier sans raccords filetés
- Sans thermostat, horloge de commande ni vanne d’arrêt

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.760.100 1/2" BWO 155 R 12V A77500-010-000 336.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Warmwasser-Zirkulationspumpen Circulateur pour eau chaude 550.765

• Vortex "BlueOne"
 

• Vortex "BlueOne"
 
- mit Kugelmotor
- 12 V~ Gleichstrom
- Gehäuse mit Verschraubungen V 3/4"
- ohne Thermostat und Zeitschaltuhr
- mit eingebautem Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Avec moteur sphérique
- Courant continu 12 V
- Boîtier avec raccords filetés V 3/4"
- Sans thermostat ni horloge de commande
- Avec dispositif antiretour et vanne d’arrêt intégrés

- Förderhöhe max. ................................................................. 1.25 m
- Volumenstrom max. ........................................750 (V) - 950 (R) l/h

- Hauteur relevage max. ....................................................... 1.25 m
- Débit max. ......................................................750 (V) - 950 (R) l/h

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.765.100 BWO 155 V 12V A77505-002-000 393.00

Pumpenläufer Rotor de pompe 550.810

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulationspumpen BWO 155
- PM-Rotor 155

- Pour circulateurs BWO 155
- Rotor de circulateur 155

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.810.100 A76542-001-000 65.00

Kabelboxen Boîtier de câblage 550.812

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulationspumpen BWO 155 - Pour circulateurs BWO 155

- Länge max. ........................................................................... 2.5 m - Longueur max. ...................................................................... 2.5 m

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.812.100 A76536-001-000 98.00

Sensorkabel Câble de capteur 550.815

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Kabelbox 155 (L = 5 m) - Pour boîtier de câblage 155 (L = 5 m)

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.815.100 A76537-001-000 31.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Ersatzmotoren Moteur de rechange 550.770

• Vortex
 

• Vortex
 
- für Warmwasser-Zirkulationspumpen BWO 155
- ohne Gehäuse
- mit Autolearn-Technologie
- ohne Verschraubungen, Rückflussverhinderer und Absperrventil

- Pour circulateur d’eau chaude BWO 155
- Sans boîtier
- Avec technologie d’auto-apprentissage
- Sans raccords filetés, dispositif antiretour ni vanne d’arrêt

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.770.100 MO BWO 155 SL A76260-001-000 446.00

Ersatzmotoren Moteur de rechange 550.771

• Vortex
 

• Vortex
 
- für Warmwasser-Zirkulationspumpen BWO 155
- ohne Gehäuse
- mit Zeitschaltuhr TP analog
- ohne Thermostat, Verschraubungen, Rückflussvehinderer  

und Absperrventil

- Pour circulateur d’eau chaude BWO 155
- Sans boîtier
- Avec horloge de commande analogique TP
- Sans thermostat, raccords filetés, dispositif antiretour ni  

vanne d’arrêt

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.771.100 MO BWO 155 Z A76253-001-000 377.00

Ersatzmotoren Moteur de rechange 550.772

• Vortex
 

• Vortex
 
- für Warmwasser-Zirkulationspumpen BWO 155
- ohne Gehäuse
- mit Thermostat ERT 35°/90°
- ohne Zeitschaltuhr, Verschraubungen, Rückflussverhinderer  

und Absperrventil

- Pour circulateur d’eau chaude BWO 155
- Sans boîtier
- Avec thermostat ERT 35°/90°
- Sans horloge de commande, raccords filetés, dispositif 

 antiretour ni vanne d’arrêt

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.772.100 MO BWO 155 ERT A76257-001-000 371.00

Ersatzmotoren Moteur de rechange 550.773

• Vortex
 

• Vortex
 
- für Warmwasser-Zirkulationspumpen BWO 155
- ohne Gehäuse
- ohne Thermostat, Zeitschaltuhr, Verschraubungen, Rückfluss-

verhinderer und Absperrventil

- Pour circulateur d’eau chaude BWO 155
- Sans boîtier
- Sans thermostat, horloge de commande, raccords filetés, 

 dispositif antiretour ni vanne d’arrêt

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.773.100 MO BWO 155 A76250-001-000 248.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Ersatzmotoren Moteur de rechange 550.774

• Vortex
 

• Vortex
 
- für Warmwasser-Zirkulationspumpen BWO 155
- ohne Gehäuse
- 12 V~ Gleichstrom
- ohne Thermostat, Zeitschaltuhr, Verschraubungen, Rückfluss-

verhinderer und Absperrventil

- Pour circulateur d’eau chaude BWO 155
- Sans boîtier
- Courant continu 12 V
- Sans thermostat, horloge de commande, raccords filetés, 

 dispositif antiretour ni vanne d’arrêt

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.774.100 MO BWO 155 12V A76280-001-000 304.00

Zirkulationspumpen Circulateur 550.789

• Vortex
 

• Vortex
 
- ohne Thermostat - Sans thermostat

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.789.101 1/2" BW 152 R 1/2 oT A76000-010-000 212.00

Zirkulationspumpen Circulateur 550.791

• Vortex
 

• Vortex
 
- mit Verschraubungen
- ohne Thermostat

- Avec raccords filetés
- Sans thermostat

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.791.101 3/4" BW 152 V oT A76005-002-000 282.00

Zirkulationspumpen Circulateur 550.792

• Vortex
 

• Vortex
 
- mit Verschraubungen
- mit Kalkschutzthermostat
- EIN 45° C / AUS 65° C

- Avec raccords filetés
- Avec thermostat anti-calcaire
- ON 45° C / OFF 65° C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.792.101 3/4" BW 152 V KT A76020-002-000 371.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Zirkulationspumpen Circulateur 550.788

- Gehäuse mit Verschraubung und elektronischem Regelther-
mostat

- regulierbar
- Abschaltpunkt 35° C - 90° C, frei einstellbar
- Wiedereinschaltung liegt bei 6° C unter dem Abschaltpunkt

- Boîtier avec raccords à visser et thermostat électronique de 
réglage

- Réglable
- Température de désactivation réglable en continu entre 35° C  

à 90° C
- Température de redémarrage 6° C sous le point de désactivation

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.788.100 3/4" BW 153 V ERT A76027-002-000 429.00

Zirkulationspumpen Circulateur 550.793

• Vortex
 

• Vortex
 
- mit Zeitschaltuhr
- ohne Thermostat

- Avec minuterie
- Sans thermostat

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.793.101 1/2" BWZ 152 R 1/2 oT A76030-010-000 313.00

Zirkulationspumpen Circulateur 550.794

• Vortex
 

• Vortex
 
- mit Verschraubungen
- mit Zeitschaltuhr
- ohne Thermostat

- Avec raccords filetés
- Avec minuterie
- Sans thermostat

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.794.101 3/4" BWZ 152 V oT A76040-002-000 374.00

Zirkulationspumpen Circulateur 550.795

• Vortex
 

• Vortex
 
- mit Verschraubungen
- ohne Thermostat
- Dauerlauf

- Avec raccords filetés
- Sans thermostat
- Fonctionnement permanent

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.795.100 3/4" BW 401 V oT A76080-002-000 496.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Rückschlagventile Soupape de retenue 550.803

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulations-Pumpen BW / BWZ / BWM R 1/2 / SL - Pour circulateurs BW / BWZ / BWM R 1/2 / SL

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.803.100 1/2" RV 153 A76110-001-000 42.00

Kugelabsperrventile Vanne d’arrêt à bille 550.805

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulations-Pumpen BW / BWZ / BWM R 1/2 / SL - Pour circulateurs BW / BWZ / BWM R 1/2 / SL

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.805.100 1/2" KV 150 A76111-001-000 21.00

Verschraubungen Raccord fileté 550.797

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulationspumpen BW/BWZ 152, 153/SL 154 - Pour circulateurs BW/BWZ 152, 153/SL 154

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.797.090 11/4" - 1/2" RU 11/4i x 1/2a A76120-001-000 36.00
550.797.100 11/4"- 3/4" V 3/4 i A76120-002-000 36.00
550.797.120 11/4"- 1/2" V 1/2 i A76120-003-000 36.00

Pumpenläufer Rotor de pompe 550.801

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulationspumpen BW 152, 153 - Pour circulateurs BW 152, 153

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.801.120 A76142-001-000 65.00

Dichtringe Anneau d’étanchéité 550.802

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Motor / Gehäuse
- aus NBR

- Pour moteur / boîtier
- En NBR

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.802.100 A76143-001-000 6.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Motoren Moteur 550.798

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulationspumpen BW 152
- ohne Zeitschaltuhr

- Pour circulateurs BW 152
- Sans horloge

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.798.101 MO BW 152  oT A76150-001-000 188.00
550.798.121 MO BW 152 KT A76151-001-000 270.00

Lieferumfang:
- Pumpenläufer
- Dichtring
- Überwurfmutter

Inclus dans la livraison:
- Rotor de pompe
- Rondelle d’étanchéité
- Écrou de serrage

Motoren Moteur 550.799

• Vortex
 

• Vortex
 
- zu Zirkulationspumpen BWZ 152
- mit Zeitschaltuhr

- Pour circulateurs BWZ 152
- Avec minuterie

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.799.101 MO BWZ 152 oT A76153-001-000 288.00
550.799.121 MO BWZ 152 KT A76154-001-000 368.00

Lieferumfang:
- Pumpenläufer
- Dichtring
- Überwurfmutter

Inclus dans la livraison:
- Rotor de pompe
- Rondelle d’étanchéité
- Écrou de serrage

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Kaltwasserzähler Compteur pour eau froide 550.840

• GWF Type MTK
 

• GWF Typ MTK
 
- Einbau waagrecht
- Standardzählwerk
- Messbereich R160
- CE-Konformität (MID)
- ohne Verschraubungen

- Montage horizontal
- Compteur standard
- Plage de mesure R160
- Conforme CE (MID)
- Sans raccords filetés

- Temperatur bis ...................................................................... 30 °C
- Betriebsdruck.......................................................................16 bar

- Température jusqu’à ............................................................. 30 °C
- Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse m³/h
Grandeur m³/h

DN Ø Gewinde Ø "
Filetage Ø "

Baulänge mm
Longueur utile mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.840.100 4.0 20 3/4" 1 220 MTKNM-002 244.00
550.840.110 6.3 25 1" 11/4 260 MTKNM-003 288.00
550.840.120 10.0 32 11/4" 11/2 260 MTKNM-004 330.00
550.840.130 16.0 40 11/2" 2 300 MTKNM-005 502.00
550.840.140 25.0 50 2" 23/8 300 MTKNM-006 886.00

Kaltwasserzähler Compteur pour eau froide 550.842

• GWF Type MTK-VS
 

• GWF Typ MTK-VS
 
- Einbau senkrecht - Steigrohr
- Standardzählwerk
- Messbereich R160
- CE-Konformität (MID)
- ohne Verschraubungen

- Montage vertical - sur colonne montante
- Compteur standard
- Plage de mesure R160
- Conforme CE (MID)
- Sans raccords filetés

- Temperatur bis ...................................................................... 30 °C
- Betriebsdruck.......................................................................16 bar

- Température jusqu’à ............................................................. 30 °C
- Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse m³/h
Grandeur m³/h

DN Ø Gewinde Ø "
Filetage Ø "

Baulänge mm
Longueur utile mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.842.100 4.0 20 3/4" 1 105 MTKNM-009 300.00
550.842.110 6.3 25 1" 11/4 150 MTKNM-010 359.00
550.842.120 10.0 32 11/4" 11/2 150 MTKNM-011 417.00
550.842.130 16.0 40 11/2" 2 200 MTKNM-012 689.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Kaltwasserzähler Compteur pour eau froide 550.843

• GWF Type MTK-VF
 

• GWF Typ MTK-VF
 
- Einbau senkrecht - Fallrohr
- Standardzählwerk
- CE-Konformität (MID)
- ohne Verschraubungen

- Montage vertical - tuyau de descente
- Compteur standard
- Conforme CE (MID)
- Sans raccords filetés

- Temperatur bis ...................................................................... 30 °C
- Betriebsdruck.......................................................................16 bar

- Température jusqu’à ............................................................. 30 °C
- Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Grösse m³/h
Grandeur m³/h

DN Ø Gewinde Ø "
Filetage Ø "

Baulänge mm
Longueur utile mm

Messbereich
Plage de mesure

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.843.100 2.5 15 3/4" 1 105 R100 MTKNM-013 280.00
550.843.110 4.0 20 3/4" 1 105 R160 MTKNM-014 300.00
550.843.120 6.3 25 1" 11/4 150 R160 MTKNM-015 359.00
550.843.130 10.0 32 11/4" 11/2 150 R160 MTKNM-016 417.00
550.843.140 16.0 40 11/2" 2 200 R160 MTKNM-017 689.00

Verschraubungen Raccord fileté 550.845

• GWF
 

• GWF
 
- passend zu Kaltwasserzähler MTK - Pour compteurs d’eau froide MTK

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

CHF/Pr
CHF/pre

550.845.100 1/2" 340.KC104 22.00
550.845.110 3/4" 340.KC101 22.00
550.845.120 1" 340.KD101 28.00
550.845.130 11/4" 340.KE101 38.00
550.845.140 11/2" 340.KF101 53.00
550.845.150 2" 340.KG101 72.00

Zwischenstücke Pièce intermédiaire 550.850

• GWF
 

• GWF
 
- ohne Verschraubungen - Sans raccords filetés

Art. Nr.
No d’art.

Anschluss
Raccord

Baulänge mm
Longueur utile mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.850.100 1" 220 51.000084 29.00
550.850.110 1" 105 51.000078 22.00
550.850.120 11/4" 260 51.000087 42.00
550.850.130 11/4" 150 51.000085 30.00
550.850.140 11/2" 260 51.000089 42.00
550.850.150 11/2" 150 51.000094 34.00
550.850.160 2" 300 51.000091 68.00
550.850.180 23/8" 300 51.000093 68.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Übergangsstücke Pièce d’adaptation 550.855

• GWF
 

• GWF
 
- mit Tesnit BA-Unit Dichtungen - Avec joint Tesnit BA-Unit

Art. Nr.
No d’art.

Reduktion von / auf
réduction de / à

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.855.100 DN 25 / DN 20 mm 340.RD001 19.00
550.855.110 DN 40 / DN 32 mm 340.RF001 51.00
550.855.120 DN 32 / DN 20 mm 340.RD002 39.00
550.855.130 DN 50 / DN 32 mm 340.RF002 67.00
550.855.140 DN 40 / DN 25 mm 340.RE001 52.00

Tesnit-Dichtungen Joint Tesnit 567.105

• GWF
 

• GWF
 
- zu Kaltwasserzähler - Pour compteur d’eau froide

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

567.105.100 1/2" 17.5 23.5 50.000021 3.20
567.105.110 3/4" 24.0 30.0 50.000020 3.80
567.105.120 1" 30.0 38.0 50.000019 5.40
567.105.130 11/4" 36.0 44.5 50.000018 5.80
567.105.140 11/2" 44.0 55.0 50.000017 7.80
567.105.150 2" 55.0 65.0 50.000016 14.20

Warmwasserzähler GWF Compteur d’eau chaude GWF  

Für das komplette Sortiment Warmwasserzähler, das Zubehör 
und die Inbetriebnahmen verlangen Sie bitte unsere speziellen 
Unterlagen.   
Unsere Spezialisten stehen gerne beratend zur Verfügung.

Assortiment complet de compteurs de chaleur, accessoires et 
mises en service: demandez notre documentation spéciale. 
Nos spécialistes vous conseilleront volontiers.

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Wassermesser-Bogen Coude pour compteur d’eau 554.760

• RARIC
 

• RARIC
 
- oval
- aus Rotguss

- Forme ovale
- En bronze

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Rp " A mm B mm C mm F mm G mm E mm D mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

554.760.100 3/4 17 80 83 126 115 90 18 4.0670.075 98.00
554.760.110 1 17 80 83 126 87 90 18 4.0670.100 102.00
554.760.120 11/4 17 80 83 126 90 90 18 4.0670.125 108.50
554.760.130 11/2 17 130 83 126 57 90 18 4.0670.150 126.00

Wassermesser-Flansche Bride pour compteur d’eau 554.761

• RARIC
 

• RARIC
 
- oval
- aus Rotguss

- Forme ovale
- En bronze

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Rp " A mm B mm C mm F mm E mm D mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

554.761.100 3/4 17 18 83 126 90 18 4.0660.075 65.00
554.761.110 1 17 21 83 126 90 18 4.0660.100 62.00
554.761.120 11/4 17 23 83 126 90 18 4.0660.125 52.00
554.761.130 11/2 17 23 83 126 90 18 4.0660.150 54.50
554.761.140 2 17 28 83 143 110 18 4.0660.200 118.00

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Einbaueinheiten Unité de montage encastré 550.860

-  Geräuschverhalten: Geräuschgruppe I nach ISO 3822 
-  Oberteil: Niederschraubventile 3/4 mit esosionsfester  

Sitzpartie (Inox) 
-  Messkapseln: Mehrstrahlzähler Koax 2" Qn 1.5 m³/h

-  Comportement sonore: groupe de niveau sonore I selon  
ISO 3822

-  Partie supérieure: vannes d’arrêt 3/4 avec siège résistant à 
l’érosion (inox)

-  Capsules de mesure: compteur multijets Koax 2" Qn 1.5 m³/h

- Typ Unicount Koax T
- zu Installationssystem GIS (Geberit)
- mit Abdeckplatte für unsichtbare Zählung

- Type Unicount Koax T
- Pour système d’installation GIS (Geberit)
- Avec couvercle, pour comptage non apparent

- Temperatur max. ................................................................... 90 °C
- Nenndruck ...........................................................................16 bar
- Druckfestigkeit min. ............................................................25 bar
- Nennweite ...........................................................................20 DN

- Température max. ................................................................. 90 °C
- Pression nominale ...............................................................16 bar
- Résist. min. à la pression ....................................................25 bar
- Grandeur nominale ..............................................................20 DN

Art. Nr.
No d’art.

Material
Matière

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

550.860.100 CL Chromline A21910-002-008 479.00
550.860.120 CO weiss (weiss alpin) / CO blanc (blanc alpin) A21910-002-026 489.00

Lieferumfang:
- Abdeckplatte
- Bauschutz
- 2 Abpressdeckel
- 2 Oberteile 3/4
- 4 Befestigungsset
- 2 T-Stücke (lose beigelegt)
- 2 Armaturenplatten kpl.
- ohne Rohrschelle
- ohne Messkapsel

Inclus dans la livraison:
- Plaque de recouvrement
- Protection de chantier
- 2 couvercles d’essai de pression
- 2 chapeaux 3/4
- 4 sets de fixation
- 2 raccords en T (livrés non montés)
- 2 plaques pour robinetterie cpl.
- Sans collier de serrage
- Sans capsule de mesure

Einbaueinheiten Unité de montage encastré 550.862

-  Geräuschverhalten: Geräuschgruppe I nach ISO 3822 
-  Oberteil: Niederschraubventile 3/4 mit esosionsfester  

Sitzpartie (Inox) 
-  Messkapseln: Mehrstrahlzähler Koax 2" Qn 1.5 m³/h

-  Comportement sonore: groupe de niveau sonore I selon  
ISO 3822

-  Partie supérieure: vannes d’arrêt 3/4 avec siège résistant à 
l’érosion (inox)

-  Capsules de mesure: compteur multijets Koax 2" Qn 1.5 m³/h

- Typ Unicount Koax T
- zu Installationssystem DUOFIX (Geberit)
- mit Abdeckplatte für unsichtbare Zählung

- Type Unicount Koax T
- Pour système d’installation DUOFIX (Geberit)
- Avec couvercle, pour comptage non apparent

- Temperatur max. ................................................................... 90 °C
- Nenndruck ...........................................................................16 bar
- Druckfestigkeit min. ............................................................25 bar
- Nennweite ...........................................................................20 DN

- Température max. ................................................................. 90 °C
- Pression nominale ...............................................................16 bar
- Résist. min. à la pression ....................................................25 bar
- Grandeur nominale ..............................................................20 DN

Art. Nr.
No d’art.

Material
Matière

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

550.862.100 CL Chromline A21912-002-008 479.00
550.862.120 CO weiss (weiss alpin) / CO blanc (blanc alpin) A21912-002-026 489.00

Lieferumfang:
- Abdeckplatte
- Bauschutz
- 2 Abpressdeckel
- 2 Oberteile 3/4
- 4 Befestigungsset
- 2 T-Stücke (lose beigelegt)
- 2 Armaturenplatten kpl.
- ohne Rohrschelle
- ohne Messkapsel

Inclus dans la livraison:
- Plaque de recouvrement
- Protection de chantier
- 2 couvercles d’essai de pression
- 2 chapeaux 3/4
- 4 sets de fixation
- 2 raccords en T (livrés non montés)
- 2 plaques pour robinetterie cpl.
- Sans collier de serrage
- Sans capsule de mesure

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Einbaueinheiten Unité de montage encastré 550.864

-  Geräuschverhalten: Geräuschgruppe I nach ISO 3822 
-  Oberteil: Niederschraubventile 3/4 mit esosionsfester  

Sitzpartie (Inox) 
-  Messkapseln: Mehrstrahlzähler Koax 2" Qn 1.5 m³/h

-  Comportement sonore: groupe de niveau sonore I selon  
ISO 3822

-  Partie supérieure: vannes d’arrêt 3/4 avec siège résistant à 
l’érosion (inox)

-  Capsules de mesure: compteur multijets Koax 2" Qn 1.5 m³/h

- Typ Unicount Koax T
- zu Installationssystem Optivis
- mit Abdeckplatte für unsichtbare Zählung

- Type Unicount Koax T
- Pour système d’installation Optivis
- Avec couvercle, pour comptage non apparent

- Temperatur max. ................................................................... 90 °C
- Nenndruck ...........................................................................16 bar
- Druckfestigkeit min. ............................................................25 bar
- Nennweite ...........................................................................20 DN

- Température max. ................................................................. 90 °C
- Pression nominale ...............................................................16 bar
- Résist. min. à la pression ....................................................25 bar
- Grandeur nominale ..............................................................20 DN

Art. Nr.
No d’art.

Material
Matière

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

550.864.100 CL Chromline A21913-002-008 479.00
550.864.120 CO weiss (weiss alpin) / CO blanc (blanc alpin) A21913-002-026 489.00

Lieferumfang:
- Abdeckplatte
- Bauschutz
- 2 Abpressdeckel
- 2 Oberteile 3/4
- 4 Befestigungsset
- 2 T-Stücke (lose beigelegt)
- 2 Armaturenplatten kpl.
- ohne Rohrschelle
- ohne Messkapsel

Inclus dans la livraison:
- Plaque de recouvrement
- Protection de chantier
- 2 couvercles d’essai de pression
- 2 chapeaux 3/4
- 4 sets de fixation
- 2 raccords en T (livrés non montés)
- 2 plaques pour robinetterie cpl.
- Sans collier de serrage
- Sans capsule de mesure

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Einbaueinheiten Unité de montage encastré 550.866

-  Geräuschverhalten: Geräuschgruppe I nach ISO 3822 
-  Oberteil: Niederschraubventile 3/4 mit esosionsfester Sitzpartie 

(Inox) 
-  Messkapseln: Mehrstrahlzähler Koax 2" Qn 1.5 m³/h

-  Comportement sonore: groupe de niveau sonore I selon  
ISO 3822

-  Partie supérieure: vannes d’arrêt 3/4 avec siège résistant à 
l’érosion (inox)

-  Capsules de mesure: compteur multijets Koax 2" Qn 1.5 m³/h

- Typ Unicount Koax T
- zu Installationssystem TECEprofil (TECE)
- mit Abdeckplatte für unsichtbare Zählung

- Type Unicount Koax T
- Pour système d’installation TECEprofil (TECE)
- Avec couvercle, pour comptage non apparent

- Temperatur max. ................................................................... 90 °C
- Nenndruck ...........................................................................16 bar
- Druckfestigkeit min. ............................................................25 bar
- Nennweite ...........................................................................20 DN

- Température max. ................................................................. 90 °C
- Pression nominale ...............................................................16 bar
- Résist. min. à la pression ....................................................25 bar
- Grandeur nominale ..............................................................20 DN

Art. Nr.
No d’art.

Material
Matière

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

550.866.100 CL Chromline A21914-002-008 479.00
550.866.120 CO weiss (weiss alpin) / CO blanc (blanc alpin) A21914-002-026 489.00

Lieferumfang:
- Abdeckplatte
- Bauschutz
- 2 Abpressdeckel
- 2 Oberteile 3/4
- 4 Befestigungsset
- 2 T-Stücke (lose beigelegt)
- 2 Armaturenplatten kpl.
- ohne Rohrschelle
- ohne Messkapsel

Inclus dans la livraison:
- Plaque de recouvrement
- Protection de chantier
- 2 couvercles d’essai de pression
- 2 chapeaux 3/4
- 4 sets de fixation
- 2 raccords en T (livrés non montés)
- 2 plaques pour robinetterie cpl.
- Sans collier de serrage
- Sans capsule de mesure

Brauchwasserpumpen Vortex, Wasserzähler GWF Circulateurs pour eau sanitaire Vortex,  
compteurs d’eau GWF
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Simi-Montagen Équerre pour Simi-montage 550.900

- Winkel mit Mutter und Abpresszapfen - Avec écrou et bouchon d’essai de pression

Art. Nr.
No d’art.

Ø Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

550.900.050 1/2" - 1/2" 200 6407 281214 68.00
550.900.140 1/2" - 1/2" 90 6507 281212 27.00
550.900.200 1/2" - 16/20 90 6508 Direktanschluss iFIT / Raccordement direct iFIT 281272 30.50
550.900.260 1/2" - 15 90 6509 Lötanschluss / Raccordement par soudage 281252 29.00

Simi-Montagen Équerre pour Simi-montage 550.901

- Winkel mit Mutter und Abpresszapfen - Avec écrou et bouchon d’essai de pression

- Länge ................................................................................ 150 mm - Longueur ........................................................................... 150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

550.901.140 1/2" - 1/2" 6607 281213 51.00
550.901.200 1/2" - 16/20 6608 Direktanschluss iFIT / Raccordement direct iFIT 281373 56.00
550.901.240 1/2" - 15 6609 Lötanschluss / Raccordement par soudage 281253 43.00

Simi-Montagen Équerre pour Simi-montage 550.902

- Winkel mit Mutter und Abpresszapfen - Avec écrou et bouchon d’essai de pression

- Länge .................................................................................. 45 mm - Longueur ............................................................................. 45 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

550.902.140 1/2" - 1/2" 6707 281211 24.00
550.902.200 1/2" - 16/20 6708 Direktanschluss iFIT / Raccordement direct iFIT 281271 26.50
550.902.240 1/2" - 15 6709 Lötanschluss / Raccordement par soudage 281251 26.50

Simi-Verbindungseisen Barrette pour Simi-montage 550.906

-  6023 mit Muffe 1/2", für Doppelanschluss
-  6031 für Doppelanschluss
-  6032 für Doppelanschluss
-  6033 für Doooelanschluss

-  6023 avec manchon 1/2", pour double racc.
-  6031 pour double raccordement
-  6032 pour double raccordement
-  6033 pour double raccordement

Art. Nr.
No d’art.

L cm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

550.906.080 153 6023 283266 15.70
550.906.120 76 6031 283263 8.10
550.906.140 120 6032 283264 6.70
550.906.180 153 6033 283265 6.90

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Abzweig T-Stücke Pièce de dérivation en T 550.950

• FLAMCO T-PLUS
 

• FLAMCO T-PLUS
 
- für Stahlrohre
- für Wasser, Luft und nicht aggressive, nicht brennbare Medien
- aus Stahl

- Pour tubes en acier
- Pour eau, air et fluides non agressifs et non combustibles
- En acier

- Betriebsüberdruck max. ......................................................25 bar
- Systemtemperatur max. ..................................................... 120 °C

- Surpression de service max. ...............................................25 bar
- Température système max. ................................................ 120 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Rohr "
Ø tube "

Ø Rohr mm
Ø tube mm

Anschluss für Abzweigung "
Raccord de dérivation "

Zulässige Wanddicke mm
Epaisseur de paroi admissible mm

C mm D mm E mm F mm G mm Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

550.950.100 1/2 21.3 1/2 2.0 - 3.25 93 28 19 68 47 9031.50 98.50
550.950.120 3/4 26.9 1/2 2.0 - 3.25 100 35 21 77 50 9032.00 107.50
550.950.140 1 33.7 3/4 2.0 - 4.05 100 35 24 82 56 9032.60 148.00
550.950.160 11/4 42.4 1 2.0 - 4.05 115 39 30 103 70 9033.20 229.00
550.950.180 11/2 48.3 11/4 2.3 - 4.05 151 55 35 124 83 9034.00 384.00
550.950.200 2 60.3 11/4 2.3 - 4.50 151 55 41 136 83 9035.00 483.00
550.950.210 21/2 76.1 11/4 2.6 - 4.50 180 66 51 152 83 9036.50 608.00
550.950.220 3 88.9 11/4 2.9 - 5.00 180 66 57 167 83 9038.00 661.00

Abzweig T-Stücke Pièce de dérivation en T 550.951

• FLAMCO T-PLUS
 

• FLAMCO T-PLUS
 
- für dünnwandige Heizungs- Stahlrohre oder Kupferrohre
- für Wasser, Luft und nicht aggressive, nicht brennbare Medien
- aus Messing

- Pour tubes de chauffage en cuivre ou en acier à paroi fine
- Pour eau, air et fluides non agressifs et non combustibles
- En laiton

- Betriebsüberdruck max. ......................................................16 bar
- Systemtemperatur max. ....................................................... 90 °C

- Surpression de service max. ...............................................16 bar
- Température système max. .................................................. 90 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Rohr mm
Ø tube mm

Anschluss für Abzweigung "
Raccord de dérivation "

Wanddicke mm
Épaisseur paroi mm

C mm D mm E mm F mm G mm Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

550.951.100 15 1/2 1.25 62 17 13 47 36 9011.50 91.00
550.951.110 18 1/2 1.25 75 24 14 54 40 9011.80 101.00
550.951.120 22 1/2 1.25 75 24 15 56 40 9012.20 103.50
550.951.130 28 3/4 1.50 94 29 18 69 56 9012.70 166.50
550.951.140 35 3/4 1.50 97 29 25 82 56 9013.40 193.00

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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WK-Stablehre Gabarit WK 557.600

• SANIPEX
 

• SANIPEX
 
- aus Stahl
- verzinkt

- En acier
- Exécution zinguée

- Länge ....................................................................................... 3 m - Longueur .................................................................................. 3 m

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

557.600.100 5741.090 79.00

WK-T-Stablehre Gabarit en T WK 557.610

• SANIPEX
 

• SANIPEX
 
- aus Stahl
- verzinkt

- En acier
- Exécution zinguée

- Länge ................................................................................ 652 mm - Longueur ........................................................................... 652 mm

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

557.610.100 5741.091 47.80

Abpresszapfen Bouchon d’essai 557.617

• SANIPEX
 

• SANIPEX
 
- mit Aussengewinde und Spülventil
- aus Stahl
- verzinkt

- Avec filetage mâle et vanne de rinçage
- En acier
- Exécution zinguée

- Länge .................................................................................. 65 mm - Longueur ............................................................................. 65 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

557.617.100 1/2" 5741.092 18.10

Schutz- und Befestigungshülsen Douille de protection et de fixation 557.618

• SANIPEX
 

• SANIPEX
 
- mit Innengewinde
- aus Stahl
- verzinkt

- Avec filetage femelle
- En acier
- Exécution zinguée

- Länge .................................................................................. 75 mm - Longueur ............................................................................. 75 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

557.618.100 1/2" 5741.093 9.00

Auskreuz T-Stücke Croix à sautoir 550.955

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.955.180 1/2" - 153 3052 195.00

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Stablehren Gabarit 550.957

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
- verzinkt - Exécution zinguée

- Länge ....................................................................................... 3 m - Longueur .................................................................................. 3 m

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.957.100 9000 68.10

T-Lehren Gabarit en T 550.958

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
- gross
- verzinkt

- Grand
- Exécution zinguée

- Länge ................................................................................ 612 mm - Longueur ........................................................................... 612 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.958.100 9001 40.50

Abpresszapfen Bouchon d’essai 550.965

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
- verzinkt - Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung
Dimensions

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.965.100 3/8" - 1/2" 9002 11.00
550.965.110 1/2" 9003 10.60

Schutz- und Befestigungshülsen Douille de protection et de fixation 550.967

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
- zu Abpresszapfen 9002/9003 - Pour bouchon d’essai de pression 9002/9003

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung
Dimensions

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.967.100 1/2" 9004 6.50

Dichtungen Joint 550.969

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
- zu Abpresszapfen - Pour bouchon d’essai de pression

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.969.100 9009 0.55
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Messingzapfen Bouchon en laiton 550.970

• TRIBELHORN
 

• TRIBELHORN
 
- zu Abpresszapfen - Pour bouchon d’essai de pression

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

550.970.100 9008 2.15
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SK Doppelventile Vanne double SK 551.700

• SIMILOR
 

• SIMILOR
 
- mit Handrad-Oberteil
- mit Klemmquetschverschraubung
- Messing

- Tête avec volant
- Avec raccord de serrage sertissant
- Laiton

- für Wasser bis ...................................................................... 90 °C - Pour eau jusqu’à ................................................................... 90 °C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

551.700.100 3/8" 4940 44.00
551.700.120 1/2" 4941 42.50

SK Eck-Absperrventile Robinet d’arrêt équerre SK 551.800

• SIMILOR
 

• SIMILOR
 
- mit Quetschverschraubung
- Messing

- Avec raccord sertissant
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ausladung mm
Saillie mm

Material
Matière

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

551.800.100 3/8"-10 45 verchromt / chromé 4930.100C 21.00
551.800.110 1/2"-10 45 verchromt / chromé 4931.100C 23.00
551.800.115 3/8"-10 75 verchromt / chromé 4932.100C 22.00
551.800.120 1/2"-10 75 verchromt / chromé 4933.100C 23.00
551.800.190 3/8"-10 roh / Brut 4934.901 19.00
551.800.210 1/2"-10 roh / Brut 4935.901 17.50

Doppel-Eckabsperrventile Robinet de réglage à double sortie à l’équerre 551.795

• SIMILOR
 

• SIMILOR
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

551.795.100 1/2" 15 4910.100C 37.00

Eckabsperrventile Robinet de réglage équerre 550.267

• JRG 8250
 

• JRG 8250
 
- mit Klemmverschraubung für Cu-Rohr 10
- ohne Rosette
- roh
- aus Messing

- Avec raccord à compression pour tube Cu 10
- Sans rosace
- Exécution brute
- En laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN JRG No
N° JRG

CHF/Stk
CHF/pce

550.267.100 3/8" 10 8250.160 24.00
550.267.120 1/2" 15 8250.240 21.60
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Absperr- und Füllventile Robinet de réglage combiné 550.268

• JRG 8260
 

• JRG 8260
 
- mit Aussen- und Innengewinde
- mit Klemmverschraubung für Cu-Rohr 10
- Filter und Oberteil mit Handrad
- aus Messing

- Avec filetage mâle et femelle
- Avec raccord à compression pour tube Cu 10
- Filtre et tête avec volant
- En laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN JRG No
N° JRG

CHF/Stk
CHF/pce

550.268.100 3/8" 10 8260.160 55.00
550.268.110 1/2" 15 8260.240 53.00

Kombinierte Auslaufventile Robinet à bec combiné 550.207

- PN 16
- mit Handrad
- verchromt

- PN 16
- Avec volant
- Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

550.207.100 1/2" 15 2630 633313 94.00

Kupferrohre Tube en cuivre 551.750

• SANICOUNT
 

• SANICOUNT
 
- verchromt - Finition chromée

- Stangenlänge .......................................................................... 2 m - Barres de ................................................................................. 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

551.750.100 6 -  8 2436.08 49.80
551.750.110 8 - 10 2436.10 50.00
551.750.120 10 - 12 2436.12 66.20
551.750.130 13 - 15 2436.15 82.00
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Mischdüsen Brise-jet 552.090

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.090.100 M22-1 10.9601.98 7.60
552.090.120 M24-1 10.9602.98 7.60

Innenteile Pièce interne 552.078

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- SB-Karte à 2 Stk.
- hellblau

- Carte self-s. 2 pcs
- Couleur: bleu clair

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.078.100 M22, M24, 1/2, 3/8 10.9603.98 10.10

Mischdüsen Brise-jet 552.104

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.104.100 M28-1 10.9604.98 12.05

Innenteile Pièce interne 552.079

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- dunkelgrau - Couleur: gris foncé

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.079.100 M28-1 10.9605.98 7.00

Gummidichtungen Joint en coutchouc 552.115

• NEOPERL CASCADE
 

• NEOPERL CASCADE
 
- zu Mischdüsen - Pour brise-jets

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Btl
CHF/sa

552.115.100 M24-1 78.1330.96 3.70
552.115.120 M22-1 78.1360.96 3.10

01.0700.98

01.0600.98

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl



www.d-a.ch 649Debrunner Acifer

7
Mischdüsen Brise-jet 552.086

• NEOPERL Cascade SLC Safety
 

• NEOPERL Cascade SLC Safety
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.086.100 M22-1 10.9610.98 14.75

Mischdüsen Brise-jet 552.087

• NEOPERL Cascade SLC Safety
 

• NEOPERL Cascade SLC Safety
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.087.100 M24-1 10.9611.98 14.75

Mischdüsen Brise-jet 552.091

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.091.090 3/8" 01.0750.94 8.25
552.091.100 10.9607.98 8.80
552.091.105 1/2" 01.0760.94 8.25

Mischdüsen Brise-jet 552.092

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.092.100 M22-1, 1/2, 3/8 10.9609.98 8.80

Mischdüsen Brise-jet 552.088

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- mit Kugelgelenk
- verchromt

- Avec rotule
- Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.088.100 3/8" 10.9612.98 18.35
552.088.120 1/2" 10.9613.98 18.35

01.0760.98

01.0750.98

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl



www.d-a.ch  Debrunner Acifer650

7
Varioperl Brise-jet Varioperl 552.085

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.085.100 M22, M24, 1/2, 3/8 10.9617.98 24.55

Mischdüsen Brise-jet 552.083

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- verchromt - Finition chromée

- mit Schlauch ..................................................................... 150 mm - Avec tuyau ........................................................................ 150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.083.100 3/8" 10.9618.98 18.35
552.083.120 1/2" 10.9619.98 18.35
552.083.140 M22-1 10.9620.98 18.35
552.083.160 M22-1, 1/2", 3/8" 10.9621.98 19.45

Mischdüsen Brise-jet 552.080

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- mit Kugelgelenk
- verchromt

- Avec rotule
- Finition chromée

- mit Schlauch ..................................................................... 150 mm - Avec tuyau ........................................................................ 150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.080.100 3/8" 10.9622.98 26.40
552.080.120 1/2" 10.9623.98 26.40
552.080.140 M22-1 10.9624.98 26.40

Mischdüsen Brise-jet 552.081

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- aus Kunststoff "Supreme" - En plastique "Supreme"

- mit Schlauch ..................................................................... 150 mm - Avec tuyau ........................................................................ 150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.081.100 M22-1 10.9627.98 18.35
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Mischdüsen Brise-jet 552.082

• NEOPERL Cascade SLC
 

• NEOPERL Cascade SLC
 
- mit Kugelgelenk
- aus Kunststoff "Supreme"

- Avec rotule
- En plastique "Supreme"

- mit Schlauch ..................................................................... 150 mm - Avec tuyau ........................................................................ 150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.082.100 M22-1 10.9629.98 26.40

Mischdüsen Brise-jet 552.070

• NEOPERL VARIOlino
 

• NEOPERL VARIOlino
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.070.100 M22, M24 10.9630.98 14.20

Mischdüsen Brise-jet 552.071

• NEOPERL VARIOlino
 

• NEOPERL VARIOlino
 
- weiss - Couleur: blanc

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.071.100 M22, M24 10.9631.98 13.25

Mischdüsen Brise-jet 552.072

• NEOPERL VARIOlino
 

• NEOPERL VARIOlino
 
- schwarz - Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.072.100 M22, M24 10.9632.98 13.25
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Mischdüsen Einbaumodel Brise-jet, modèle à intégrer 552.103

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.103.100 M22-1 10.9606.98 8.65

LED-Strahlregler Brise-jet LED 552.060

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- mit 3 Farben "Traffic Light"
- funktioniert mittels Wasserdruck und ohne Batterien
- schöner und weicher Strahl dank NEOPERL-Technologie
- passt an alle Armaturen mit M22x1 und M24x1 Gewinde-

anschluss (inkl. Adapter)
- optimaler Wirkungsgrad ab 1 bar Wasserdruck

- 3 couleurs "Traffic Light"
- Alimentation électrique par la pression de l’eau, sans piles
- Jet d’eau agréable et doux grâce à la technologie NEOPERL
- Convient pour tous les robinets avec filetage M22x1 et M24x1 

(adaptateur inclus)
- Efficacité optimale à partir d’une pression d’eau de 1 bar

- Einsatzbereich ............................................................5° C - 45 °C - Plage d’utilisation.......................................................5° C - 45 °C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

552.060.100 M24/M22 70.5127.98 19.45

Hilft Ihnen nach dem Ampelprinzip, den Wasserhahn nur solange 
wie nötig laufen zu lassen. 
-  0-15 Sekunden, der Strahlregler leuchtet grün. 
-  15-20 Sekunden, der Strahlregler leuchtet gelb.
-  20-25 Sekunden, der Strahlrgeler leuchtet rot und nach  

25 Sekunden blinkt er.

Les différentes couleurs vous aident à ne laisser couler l’eau que 
le temps nécessaire.
-  0-15 secondes, lumière verte
-  15-20 secondes, lumière jaune
-  20-25 secondes, lumière rouge (plus de 25 secondes: clignotante)
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LED-Strahlregler Brise-jet LED 552.062

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- mit 7 Farben
- funktioniert mittels Wasserdruck und ohne Batterien
- schöner und weicher Strahl dank NEOPERL-Technologie
- der erste Strahlregler mit belüftetem Strahl und Generator
- Geräuscharmer Generator mit robustem Gehäuse aus Messing 

verchromt
- passt an alle Armaturen mit M22x1 und M24x1 Gewinde-

anschluss (inkl. Adapter)
- optimaler Wirkungsgrad ab 1 bar Wasserdruck

- Avec 7 couleurs
- Alimentation électrique par la pression de l’eau, sans piles
- Jet d’eau agréable et doux grâce à la technologie NEOPERL
- Le premier brise-jet avec fonction aération et générateur
- Générateur silencieux avec boîtier robuste en laiton chromé
- Convient pour tous les robinets avec filetage M22x1 et M24x1 

(adaptateur inclus)
- Efficacité optimale à partir d’une pression d’eau de 1 bar

- Einsatzbereich ........................................................+5° C - +45 °C - Plage d’utilisation...................................................+5° C - +45 °C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

552.062.100 M24/M22 70.5128.98 19.45

Der LED Strahlregler wechselt unabhängig von Temperatur und 
Wasserdruck alle 3-4 Sekungen die Farbe. Leuchtet in den Farben 
grün, gelb, rot, orange, violett, blau und weiss

Changement de couleur toutes les 3-4 secondes indépendamment 
de la température et de la pression de l’eau. Couleurs lumineuses: 
vert, jaune, rouge, orange, violet, bleu et blanc

Schlüssel Clé 552.109

- für Mischdüsen M22-1, M24-1 und M28-1 - Pour brise-jets M22-1, M24-1, et M28-1

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.109.100 10.9690.98 7.60

Universal Service Schlüssel Clé de service universelle 552.110

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- vernickelt - Exécution nickelée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.110.100 M22, M24, M28, M18 01.4580.97 14.85

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 552.112

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- für Strahlregler
- 17-teilig

- Pour régulateurs de jet
- 17 pièces

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.112.100 01.4600.97 113.00
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LED-Lichtbrausen Pommeau de douche lumineux LED 552.121

• NEOPERL Polaris
 

• NEOPERL Polaris
 
Lichtbrause mit verschiedenen Farben
-  ändert die Farbe automatisch und unabhängig von der Wasser-

temperatur
-  keine Batterie notwendig, Stromerzeugung mittels Wasser-

druck
-  Farbe ändert sich alle 5-7 Sekunden
-  schöner, weicher Strahl

Avec plusieurs couleurs
-  la couleur change automatiquement, indépendamment de la 

température de l’eau
-  ne nécessite pas de pile, production d’énergie par la pression 

de l’eau
-  la couleur change à intervalles de 5-7 secondes
-  jet doux et agréable

- 1 Strahl
- verchromt

- 1 jet
- Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

552.121.100 1/2" 05.9974.97 38.90

Brausegriffe Pommeau de douche 552.130

• NEOPERL Parsa
 

• NEOPERL Parsa
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.130.100 1/2" 05.9940.96 15.60

Metallbrausenschläuche Flexible de douche 552.123

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- einseitig mit konischem Anschluss und Verdrehsicherung
- verchromt

- Un côté avec raccord conique et sécurité anti-rotation
- Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Schlauchlänge mm
Longueur du tuyau mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.123.100 1/2" 1500 06.0315.96 19.00
552.123.120 1800 06.0318.96 24.55

WC-Sitze Lunette de WC 552.250

• NEOPERL Move Slow-Motion
 

• NEOPERL Move Slow-Motion
 
- mit Absenkautomatik
- mit Excenterscharnier Edelstahl
- weiss
- aus Duroplast

- Avec descente amortie
- Avec charnière excentrée en acier inox
- Couleur: blanc
- En Duroplast

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.250.100 42.5 - 45 x 36.5 31.1656.41 103.70
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WC-Sitze Lunette de WC 552.249

• NEOPERL LED Slow-Motion
 

• NEOPERL LED Slow-Motion
 

-  Mittels eines Audiosensors und nur bei Dunkelheit werden die 
Leuchtdioden eingeschaltet.

-  Das LED-Licht leuchtet dezent ca. 2 Minuten und erlischt 
dann wieder. Bei einem erneuten Geräusch schalten sich die 
LED-Lampen wieder ein.

-  Die Absenkautomatik für den Deckel und Ring sorgt zudem 
dafür, dass das nächtliche Geschäft wirklich unbemerkt bleibt.

-  Commandées par un capteur audio, les LED ne s’activent que 
dans l’obscurité.

-  Les LED restent allumées env. 2 minutes puis s’éteignent. Elles 
se rallument lors d’un nouveau bruit.

-  L’amortissement automatique de la lunette et du couvercle fait 
en sorte que la petite commission nocturne reste discrète.

- mit zwei seitlichen LED Leuchten
- Licht schaltet durch Audiosensor und nur bei Dunkelheit ein und 

leuchtet ca. 2 Minuten
- funktioniert mittels Batterien (2 x Typ AA, LR6, 1.5V, nicht im 

Packungsinhalt)
- hergestellt aus pflegeleichtem und langlebigem Duroplast
- passt auf alle handelsüblichen WC-Anlagen
- mit Absenkautomatik, SLOW-MOTION
- WC-Sitz zum Reinigen einfach abnehmbar - EASY CLEANING 

mit Einknopfdrucktechnik
- mit Schnellspannmuttern für eine rasche und unkomplizierte 

Montage - FAST TO FIX

- Avec 2 LED latérales
- La lumière s’allume par capteur audio, seulement dans l’obscu-

rité, et s’éteint après env. 2 minutes
- Fonctionne sur piles (2x AA, LR6, 1.5 V, non incluses)
- En duroplastique durable et facile d’entretien
- S’adapte sur toutes les cuvettes WV du commerce
- Avec dispositif d’amortissement d’abattant SLOW-MOTION
- EASY CLEANING: pour faciliter le nettoyage, la lunette se 

détache facilement par simple pression sur un bouton
- FAST TO FIX: montage simple par vis à serrage rapide

Art. Nr.
No d’art.

Grösse cm
Grandeur cm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.249.100 39.5 - 46 x 37.5 31.1762.97 80.60

Montageschlüssel Clé de montage 552.248

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- für WC-Sitze
- flexibel und gelenkig
- leichte Montage
- komfortabel und effizient
- für nahezu alle WC-Sitz Befestigungen
- aus Kunststoff

- Pour lunettes de WC
- Exécution flexible et articulée
- Montage aisé
- Confortable et efficace
- Convient pour quasiment toutes les fixations de lunettes de WC
- En plastique

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.248.100 31.1780.01 22.70
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Kupplungssätze Set de raccordement 552.132

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.132.100 3/8, 1/2, 3/4 - 13 12.1000.98 25.95
552.132.110 3/8, 1/2, 3/4 - 16 12.1010.98 25.95
552.132.120 3/8, 1/2, 3/4 - 19 12.1020.98 28.25

Kupplungen Raccord 552.133

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

- Steckloch Ø...................................................................... 16.5 mm - Emboîture Ø ..................................................................... 16.5 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.133.100 3/4" 12.1050.98 19.45

Kupplungen Raccord 552.134

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- mit Reduktion
- Messing

- Avec réduction
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.134.100 M22-1, 1/2", 3/4" 12.1070.98 19.45
552.134.110 3/8", 1/2", 3/4" 12.1060.98 19.45

Ventilkupplungen Raccord à clapet 552.135

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.135.100 3/4" 12.1100.98 29.20

Schlauchkupplungen Raccord pour tuyaux 552.136

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.136.100 13 12.1110.98 22.25
552.136.110 16 12.1120.98 22.25
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Schlauchstrecker Raccord pour tuyaux 552.137

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.137.100 11 12.1500.98 8.70
552.137.110 13 12.1510.98 6.85
552.137.120 16 12.1520.97 6.10
552.137.130 12.1520.98 6.10
552.137.140 19 12.1530.98 7.75

Kupplungsnippel Raccord 552.138

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.138.100 3/8" 12.1600.98 6.85
552.138.110 1/2" 12.1610.98 6.85
552.138.120 3/4" 12.1620.98 6.85
552.138.130 M22-1 12.1630.98 6.85

Kupplungsnippel Raccord 552.139

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.139.100 3/8" 12.1710.98 6.85
552.139.110 1/2" 12.1720.98 6.85
552.139.120 3/4" 12.1730.97 6.85
552.139.130 12.1730.98 6.85
552.139.140 M22-1 12.1740.98 6.85

Kupplungsnippel Raccord 552.140

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- mit Rückflussverhinderer
- Messing

- Avec clapet de retenue
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.140.110 1/2" 12.1750.98 7.75
552.140.120 3/4" 12.1760.98 8.70
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7
Schlauchrohre Raccord pour tuyaux 552.146

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.146.100 3/4" 13 12.1810.97 7.25
552.146.110 16 12.1820.97 7.25
552.146.120 16 12.1820.98 7.25
552.146.130 19 12.1830.97 8.10
552.146.140 19 12.1830.98 8.10

Srahlregler Brise-jet 552.141

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.141.100 16.5 12.2000.98 12.05

Strahlrohre Lance 552.142

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- rohschwarz - Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.142.100 16.5 12.2200.98 23.15

Strahlrohre Lance 552.143

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.143.100 16.5 12.2250.98 31.95

Doppelkupplungsnippel Raccord double 552.145

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.145.100 16.5 12.2350.98 12.70
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Wasch-/Spülmaschinen Set Kit pour machine à laver 552.158

• NEOPERL NEOMATIC
 

• NEOPERL NEOMATIC
 
- Messing verchromt - Laiton chromé

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.158.100 12.3150.98 40.30

Lieferumfang:
- 1 x Kupplung mit Reduktion 3/8", 1/2", 3/4" (Art. 12106097)
- 1 x Reduktion M24x1 x 3/4" (Art. 50051094)
- 1 x Kupplungsnippel 3/4" mit Rückflussverhinderer  

(Art. 12176097)
- 1 x Neoperl Mischdüse (Art. 12200097)

Inclus dans la livraison:
- 1 raccord avec réduction 3/8", 1/2", 3/4" (Art. 12106097)
- 1 réduction M24x1 x 3/4" (Art. 50051094)
- 1 mamelon de raccordement 3/4" avec dispositif anti-refoule-

ment (Art. 12176097)
- 1 brise-jet Neoperl (Art. 12200097)

Kupplungssätze Set de raccordement 552.147

• NEOPERL NITO
 

• NEOPERL NITO
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.147.100 3/4" 16 54.1010.97 55.60
552.147.110 19 54.1020.97 55.60

Kupplungen Raccord 552.148

• NEOPERL NITO
 

• NEOPERL NITO
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.148.100 3/4" 21.5 54.1050.97 42.60
552.148.110 1" 26.5 54.3050.97 71.30

Schlauchnippel Raccord pour tuyaux 552.149

• NEOPERL NITO
 

• NEOPERL NITO
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.149.110 16 21.5 54.1520.97 15.65
552.149.120 19 21.5 54.1530.97 15.65
552.149.140 19 26.5 54.3100.97 26.40
552.149.150 25 26.5 54.3120.97 26.40

54.1510 / 54.1520 / 54.1530 / 54.1550

54.3100 / 54.3120
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Kupplungsnippel Raccord 552.150

• NEOPERL NITO
 

• NEOPERL NITO
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.150.100 1/2" 21.5 54.1610.97 15.65
552.150.110 3/4" 21.5 54.1620.97 15.65

Kupplungsnippel Raccord 552.151

• NEOPERL NITO
 

• NEOPERL NITO
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.151.100 1/2" 21.5 54.1720.97 15.65
552.151.110 3/4" 21.5 54.1730.97 15.65
552.151.120 1" 26.5 54.3400.97 23.15

Y-Abzweigstücke Dérivation en Y 552.153

• NEOPERL TECHNIK
 

• NEOPERL TECHNIK
 
- verchromt - Finition chromée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.153.100 3/4" 16.7000.98 25.50

54.3300

54.1610 / 54.1620

54.3400

54.1720 / 54.1730
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Gewinderohre Tube fileté 552.154

• NEOPERL TECHNIK
 

• NEOPERL TECHNIK
 
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.154.100 M22-1 - 15,5 Messing vernickelt / Laiton nickelé 10.9802.98 8.65
552.154.110 1/2"  - 30 mm Messing verchromt / Laiton chromé 50.1004.94 9.85

Reduktionen Réduction 552.155

• NEOPERL TECHNIK
 

• NEOPERL TECHNIK
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.155.110 1/2"  x 3/8" 10.9804.98 7.55
552.155.120 1/2"  x 3/4" 10.9805.98 7.55
552.155.130 M22-1 x 3/8" 10.9806.98 5.70
552.155.150 M22-1 x 1/2" 10.9807.98 5.70
552.155.160 M22-1 x 3/4" 10.9808.98 9.30
552.155.170 M28-1 x 3/4" 10.9809.98 17.50
552.155.200 M24-1 x 3/4" 10.9810.98 9.30
552.155.230 3/8"  x M22-1 10.9812.98 4.40
552.155.240 1/2"  x M22-1 10.9813.98 5.20
552.155.250 3/4"  x M22-1 10.9814.98 10.10
552.155.270 M22 x 1/2" x 3/8" 50.0930.94 5.20
552.155.280 M22-1 x 1/2 x 3/4 10.9816.98 7.20
552.155.290 3/8"  x 1/2 x 3/4 10.9817.98 7.20
552.155.310 3/4"  x 1/2" 10.9818.98 10.10
552.155.320 1"  x 3/4" 10.9819.98 15.00

Reduktionen Réduction 552.156

• NEOPERL TECHNIK
 

• NEOPERL TECHNIK
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.156.100 M22-1 x M24-1 10.9803.98 7.55
552.156.110 3/8"  x 1/2" 10.9811.98 2.50

50.0502.98

50.1004.94

10.9805.98

10.9804.98

10.9809.98

10.9807.98

10.9811.98

10.9803.98
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Doppelnippel Mamelon double 552.161

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- konisch ISO 7/1
- Rotguss verchromt

- Conique ISO 7/1
- Bronze chromé

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.161.100 1/4" - 1/4" 50.8310.94 7.75
552.161.140 3/8" - 3/8" 50.8320.94 8.25
552.161.160 1/2" - 3/8" 50.8420.94 10.30
552.161.180 1/2" - 1/2" 50.8330.94 8.25
552.161.200 3/4" - 1/2" 50.8440.94 13.65
552.161.220 3/4" - 3/4" 50.8340.94 14.95
552.161.260 1" - 3/4" 50.8460.94 19.45
552.161.280 1" -   1" 50.8350.94 29.20

Reduzierstücke Pièce de réduction 552.166

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- konisch ISO 7/1
- Rotguss verchromt

- Conique ISO 7/1
- Bronze chromé

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.166.100 3/8" -  1/4" 50.8800.94 7.75
552.166.120 1/2" -  1/4" 50.8805.94 13.65
552.166.140 1/2" -  3/8" 50.8810.94 6.85
552.166.180 3/4" -  3/8" 50.8820.94 14.95
552.166.200 3/4" -  1/2" 50.8825.94 10.20
552.166.240 1" -  1/2" 50.8835.94 24.10
552.166.260 1" -  3/4" 50.8840.94 17.90

Abschlusszapfen Bouchon 552.169

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- mit Rosette
- Messing

- Avec rosace
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.169.100 3/8" 50.9410.98 13.65
552.169.120 1/2" 50.9420.98 13.65

Filternippel Raccord filtre 552.185

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.185.100 3/4" 56.1100.94 16.60
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Rückflussverhinderer-Nippel Raccord à clapet de retenue 552.190

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.190.100 3/8" 56.1000.94 12.45
552.190.140 1/2" 56.1010.94 12.45
552.190.180 3/4" 56.1020.94 15.30

Geschirrmaschinenventile Robinet pour lave-vaisselle 552.176

• NEOPERL PROFI LINE
 

• NEOPERL PROFI LINE
 
- mit Handrad grün
- Messing
- blank/roh

- Avec volant vert
- Laiton
- Exécution claire, brute

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.176.100 3/8" - 10 mm 62.1400.97 37.05
552.176.110 1/2" - 10 mm 62.1410.97 37.05

Zwischenventile Robinet intercalaire 552.177

• NEOPERL PROFI LINE
 

• NEOPERL PROFI LINE
 
- Griff verchromt
- Messing

- Poignée chromée
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.177.100 3/8" - 10 mm 62.1102.97 51.85
552.177.110 1/2" - 10 mm 62.1112.97 51.85

Batterieventile Robinet de distribution 552.178

• NEOPERL PROFI LINE
 

• NEOPERL PROFI LINE
 
- Griff verchromt
- Messing

- Poignée chromée
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.178.100 1/2" rechts / Droite 62.1202.97 70.40
552.178.110 3/4" rechts / Droite 62.1212.97 70.40
552.178.120 1/2" links / Gauche 62.1302.97 70.40
552.178.130 3/4" links / Gauche 62.1312.97 70.40

62.1202.97 / 62.1212.97

62.1302.97 / 62.1312.97
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Schrägfilter Polyamid Filtre oblique en polyamide 552.181

• NEOPERL PROFI LINE
 

• NEOPERL PROFI LINE
 
- verchromt
- matt

- Finition chromée
- Finition mate

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.181.100 3/4" 59.1005.97 51.85

Abflussanschlüsse Raccord d’écoulement 552.183

• NEOPERL Technik
 

• NEOPERL Technik
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.183.110 1/4" 58.4000.98 42.60

Schlauchbeschwerer Poids pour tuyau de vidange 552.202

• NEOPERL TECHNIK
 

• NEOPERL TECHNIK
 
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.202.100 19 66.1090.98 30.60
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Klemmverschraubungen Raccord à compression 552.253

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
Art. Nr.
No d’art.

Ø L mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.253.100 3/8" 10 Messing blank / Laiton brut 52.0511.97 5.75
552.253.110 1/2" 10 Messing blank / Laiton brut 52.0512.97 8.10
552.253.120 12 Messing blank / Laiton brut 52.0513.97 8.70
552.253.130 3/8" 12 Messing blank / Laiton brut 52.0514.97 7.30
552.253.140 8 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0515.97 11.70
552.253.150 10 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0516.97 6.35
552.253.160 1/2" 10 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0517.97 8.70
552.253.170 12 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0518.97 10.10
552.253.180 3/8" 12 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0519.97 8.10

Doppelklemmverschraubungen Raccord double à compression 552.252

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.252.100 10   - 10 Messing blank / Laiton brut 52.0531.97 8.70
552.252.110 10   - 12 Messing blank / Laiton brut 52.0532.97 9.05
552.252.120 12   - 12 Messing blank / Laiton brut 52.0533.97 9.75
552.252.130 8   -  8 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0534.97 14.35
552.252.140 8   - 10 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0535.97 15.75
552.252.150 10   - 10 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0536.97 10.10
552.252.160 10   - 12 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0537.97 11.15
552.252.170 12   - 12 Messing verchromt / Laiton chromé 52.0538.97 12.45

Ersatzteile Pièces de rechange 552.255

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- zu NEOPERL-Verschraubungen Nr. 520511 - 520538 - Pour raccords NEOPERL N° 520511 - 520538

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Pkt
CHF/pqt

552.255.100 10 52.1000.96 17.90
552.255.110 12 52.1100.96 17.90

Lieferumfang:
- 10 Gummiringe
- 10 Schleifringe
- 10 Klemmringe

Inclus dans la livraison:
- 10 joints cautchouc
- 10 rondelles
- 10 bagues de serrage
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T-Stücke Pièce en T 552.254

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.254.100 3/8" - 3/8" - 3/8" 50.1010.94 14.35

Bauzapfen LHG Embout LHG 552.240

- Kunststoff - Plastique

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.240.100 3/8" 73.1800.94 4.00
552.240.140 1/2" 73.1810.94 4.00
552.240.160 3/4" 2820.06 4.40

Gartenventile Robinet de jardin 552.245

- mit Schlauchraccord
- Messing

- Avec raccord pour tuyau
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

552.245.100 1/2" 3939.06 33.70
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Hahnenverlängerungen Rallonge de robinet 552.208

• +GF+ Type 8525
 

• +GF+ Typ 8525
 
- Rotguss - Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Ø L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

552.208.100 3/8" 10 768.525.001 3.70
552.208.120 15 768.525.002 3.40
552.208.140 20 768.525.003 4.15
552.208.160 25 768.525.004 4.55
552.208.180 30 768.525.005 5.15
552.208.200 40 768.525.006 7.10
552.208.220 50 768.525.007 214411 8.55
552.208.240 65 768.525.008 11.80
552.208.260 80 768.525.009 17.25
552.208.280 100 768.525.010 20.10
552.208.300 1/2" 12.5 768.525.011 4.80
552.208.320 17.5 768.525.012 5.40
552.208.340 20 768.525.013 4.50
552.208.360 25 768.525.014 4.95
552.208.380 30 768.525.015 5.55
552.208.400 40 768.525.016 6.80
552.208.420 50 768.525.017 214412 8.60
552.208.440 65 768.525.018 10.35
552.208.460 80 768.525.019 12.50
552.208.480 100 768.525.020 15.35
552.208.500 3/4" 15 768.525.024 4.80
552.208.520 20 768.525.025 5.55
552.208.540 25 768.525.026 6.70
552.208.560 30 768.525.027 7.75
552.208.580 40 768.525.028 10.20
552.208.600 50 768.525.029 214413 12.25
552.208.620 65 768.525.030 16.50
552.208.640 80 768.525.031 20.45
552.208.660 100 768.525.032 22.85
552.208.680 1" 15 768.525.033 10.55
552.208.700 20 768.525.034 15.85
552.208.720 25 768.525.035 13.85
552.208.740 30 768.525.036 15.50
552.208.760 40 768.525.037 18.80
552.208.780 50 768.525.038 214414 22.00
552.208.800 65 768.525.039 27.40
552.208.820 80 768.525.040 37.50
552.208.840 100 768.525.041 42.15
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Hahnenverlängerungen Rallonge de robinet 552.210

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- Rotguss verchromt - Bronze chromé

Art. Nr.
No d’art.

Ø L mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.210.100 3/8" 10 72.3810.94 3.70
552.210.120 15 72.3815.94 3.70
552.210.140 20 72.3820.94 4.95
552.210.160 25 72.3825.94 4.95
552.210.180 30 72.3830.94 5.80
552.210.200 40 72.3840.94 7.25
552.210.220 50 72.3850.94 8.50
552.210.300 1/2" 15 72.1215.94 4.30
552.210.320 20 72.1220.94 5.70
552.210.340 25 72.1225.94 7.20
552.210.360 30 72.1230.94 7.75
552.210.380 40 72.1240.94 8.95
552.210.400 50 72.1250.94 10.75
552.210.420 65 72.1265.94 15.30
552.210.440 80 72.1280.94 16.60
552.210.460 100 72.1299.94 19.00
552.210.480 3/4" 15 72.3415.94 7.25
552.210.500 20 72.3420.94 8.95
552.210.520 25 72.3425.94 11.60
552.210.540 30 72.3430.94 11.60
552.210.580 50 72.3450.94 14.35
552.210.600 65 72.3465.94 16.20
552.210.620 80 72.3480.94 19.00
552.210.640 100 72.3499.94 23.65

Verschraubungen Raccord fileté 552.205

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- Rotguss - Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.205.120 3/4" 51.9245.05 21.30

Dichtungen Joint 552.257

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- für Mischdüsen und Schläuche - Pour aérateurs et tuyaux

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Btl
CHF/sa

552.257.100 3/8" 78.1300.96 3.70
552.257.110 1/2" 78.1310.96 4.00
552.257.120 M22-1 78.1320.96 3.75
552.257.140 3/4" 78.1340.96 3.75
552.257.142 78.1342.96 5.05

Lieferumfang:
- in Beuteln zu 10 Stück

Inclus dans la livraison:
- Sachet de 10 pièces

78.1300.96

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Dichtungen Joint 552.259

• NEOPERL TECHNIC
 

• NEOPERL TECHNIC
 
- für Heberglocken, in Spülkasten - De cloche, pour chasse d’eau

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.259.100 63 - 23 78.1800.96 3.75
552.259.110 63 - 32 78.1850.96 3.75 78.1800.96

78.1850.96

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Panzerschläuche Tube flexible blindé 552.701

• NEOPERL Neoflex® CRG
 

• NEOPERL Neoflex® CRG
 
- mit Innengewinde
- mit URS-DW Klemmverschraubung
- Umflechtung AISI 304

- Avec filetage femelle
- Avec raccord à compression URS-DW
- Tressage AISI 304

- Innenschlauch........................................................................DN 8
- Biegeradius absolut............................................................ 25 mm
- Betriebsdruck.......................................................................10 bar
- Prüfdruck................................................................. 20° C / 25 bar
- Temperatur max. ................................................................ + 70 °C
- Durchgangsloch ................................................................. 6.4 mm
- Länge max. .............................................................................. 2 m

- Tuyau interne .........................................................................DN 8
- Rayon de cintrage absolu ................................................... 25 mm
- Pression de service..............................................................10 bar
- Pression d’essai...................................................... 20° C / 25 bar
- Température max. .............................................................. + 70 °C
- Diam. de passage .............................................................. 6.4 mm
- Longueur max. ......................................................................... 2 m

Art. Nr.
No d’art.

IG gerade "
Fil. fem. droit "

Klemmverschraubung mm
Raccord bicône mm

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.701.100 3/8 10 120 60.7260.12 11.20
552.701.110 10 200 60.7260.20 11.60
552.701.120 10 250 60.7260.25 12.05
552.701.130 10 300 60.7260.30 13.25
552.701.140 10 350 60.7260.35 14.30
552.701.150 10 400 60.7260.40 15.20
552.701.160 10 500 60.7260.50 17.90
552.701.170 10 750 60.7260.75 19.45
552.701.180 10 1000 60.7261.00 22.25
552.701.210 1/2 10 200 60.7300.20 11.60
552.701.220 10 300 60.7300.30 13.80
552.701.240 10 400 60.7300.40 16.05
552.701.250 10 500 60.7300.50 19.45

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Panzerschläuche Tube flexible blindé 552.702

• NEOPERL Neoflex® CRG
 

• NEOPERL Neoflex® CRG
 
- mit Innengewinde
- Umflechtung AISI 304

- Avec filetage femelle
- Tressage AISI 304

- Innenschlauch........................................................................DN 8
- Biegeradius absolut............................................................ 25 mm
- Betriebsdruck.......................................................................10 bar
- Prüfdruck................................................................. 20° C / 25 bar
- Temperatur max. ................................................................ + 70 °C
- Durchgangsloch ................................................................. 6.4 mm
- Länge max. .............................................................................. 2 m

- Tuyau interne .........................................................................DN 8
- Rayon de cintrage absolu ................................................... 25 mm
- Pression de service..............................................................10 bar
- Pression d’essai...................................................... 20° C / 25 bar
- Température max. .............................................................. + 70 °C
- Diam. de passage .............................................................. 6.4 mm
- Longueur max. ......................................................................... 2 m

Art. Nr.
No d’art.

IG gerade "
Fil. fem. droit "

Klemmverschraubung "
Raccord bicône "

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.702.100 3/8 3/8 200 60.7340.20 11.60
552.702.110 3/8 250 60.7340.25 12.05
552.702.120 3/8 300 60.7340.30 13.25
552.702.130 3/8 350 60.7340.35 16.50
552.702.140 3/8 400 60.7340.40 16.05
552.702.150 3/8 500 60.7340.50 17.50
552.702.160 3/8 750 60.7340.75 19.95
552.702.170 3/8 1000 60.7341.00 22.25
552.702.190 3/8 1500 60.7341.50 24.10
552.702.200 3/8 2000 60.7342.00 30.10
552.702.210 1/2 1/2 200 60.7360.20 11.60
552.702.220 1/2 250 60.7360.25 12.05
552.702.230 1/2 300 60.7360.30 13.35
552.702.250 1/2 400 60.7360.40 16.05
552.702.260 1/2 500 60.7360.50 17.90
552.702.270 1/2 750 60.7360.75 21.30
552.702.280 1/2 1000 60.7361.00 23.65
552.702.290 1/2 1500 60.7361.50 26.40
552.702.310 1/2 2000 60.7362.00 31.50
552.702.320 3/8 1/2 200 60.7380.20 11.60
552.702.330 1/2 250 60.7380.25 12.05
552.702.340 1/2 300 60.7380.30 13.35
552.702.360 1/2 400 60.7380.40 16.05
552.702.370 1/2 500 60.7380.50 17.50
552.702.380 1/2 750 60.7380.75 21.80

Panzerschläuche Tube flexible blindé 552.703

• NEOPERL Neoflex® CRG
 

• NEOPERL Neoflex® CRG
 
- mit Innen-/Aussengewinde
- Umflechtung AISI 304

- Avec filetage mâle + femelle
- Tressage AISI 304

- Innenschlauch........................................................................DN 8
- Biegeradius......................................................................... 25 mm
- Betriebsdruck.......................................................................10 bar
- Prüfdruck................................................................. 20° C / 25 bar
- Temperatur max. ................................................................ + 70 °C
- Durchgangsloch ................................................................. 6.4 mm
- Länge max. .............................................................................. 2 m

- Tuyau interne .........................................................................DN 8
- Rayon de cintrage............................................................... 25 mm
- Pression de service..............................................................10 bar
- Pression d’essai...................................................... 20° C / 25 bar
- Température max. .............................................................. + 70 °C
- Diam. de passage .............................................................. 6.4 mm
- Longueur max. ......................................................................... 2 m

Art. Nr.
No d’art.

IG gerade "
Fil. fem. droit "

AG gerade "
Fil. mâle droit "

Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.703.100 3/8 3/8 120 60.7350.12 11.60
552.703.110 3/8 3/8 200 60.7350.20 12.05
552.703.120 3/8 3/8 250 60.7350.25 12.45

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Panzerschläuche Tube flexible blindé 552.193

• NEOPERL Neoflex®
 

• NEOPERL Neoflex®
 
- mit Innengewinde
- Umflechtung AISI 304

- Avec filetage femelle
- Tressage AISI 304

- Betriebsdruck.......................................................................10 bar
- Prüfdruck................................................................. 20° C / 25 bar
- Temperatur max. ................................................................ + 90 °C
- Länge max. .............................................................................. 2 m

- Pression de service..............................................................10 bar
- Pression d’essai...................................................... 20° C / 25 bar
- Température max. .............................................................. + 90 °C
- Longueur max. ......................................................................... 2 m

Art. Nr.
No d’art.

Ø " L mm Innenschlauch
Tuyau interne

Biegeradius mm
Rayon de cintrage mm

Durchgangsloch mm
Diam. de passage mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.193.200 3/4 300 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8820.30 21.30
552.193.210 500 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8820.50 23.15
552.193.220 800 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8820.80 25.50
552.193.230 1000 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8821.00 27.80
552.193.240 1200 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8821.20 31.50
552.193.250 1500 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8821.50 34.75
552.193.260 1700 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8821.70 38.45
552.193.270 2000 13 45 10.0 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8822.00 41.70
552.193.400 300 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8840.30 19.45
552.193.410 500 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8840.50 22.25
552.193.420 800 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8840.80 24.10
552.193.430 1000 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8841.00 26.85
552.193.440 1200 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8841.20 30.10
552.193.450 1500 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8841.50 36.15
552.193.460 1700 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8841.70 38.45
552.193.470 2000 13 45 10.0 gerade / gerade / droit / droit 66.8842.00 40.30

Ganzmetallschläuche Tuyau "tout métal" 552.200

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- Typ Neoflex aus Edelstahl rostfrei
- Umflechtung AISI 304

- Type Neoflex en acier inoxydable
- Tressage AISI 304

- Innenschlauch......................................................................DN 10
- Biegeradius absolut............................................................ 70 mm
- Betriebsdruck.......................................................................10 bar
- Prüfdruck..............................................................................25 bar
- Temperatur max. ................................................................ + 10 °C
- Durchgangsloch ................................................................. 9.0 mm

- Tuyau interne .......................................................................DN 10
- Rayon de cintrage absolu ................................................... 70 mm
- Pression de service..............................................................10 bar
- Pression d’essai...................................................................25 bar
- Température max. .............................................................. + 10 °C
- Diam. de passage .............................................................. 9.0 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø L mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.200.100 3/4" 800 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8520.80 105.60
552.200.140 1000 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8521.00 110.20
552.200.180 1200 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8521.20 122.25
552.200.220 1500 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8521.50 144.45
552.200.300 2000 gerade / gebogen / droit / coudé 66.8522.00 166.70
552.200.350 1000 gerade / gerade / droit / droit 66.8541.00 110.20

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Ablaufschläuche Tuyau de vidange 552.199

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.199.100 19 1500 66.1081.50 12.50
552.199.120 19 2000 66.1082.00 15.40
552.199.140 19 2500 66.1082.50 18.35
552.199.160 19 3000 66.1083.00 21.80

Ablaufschläuche Tuyau de vidange 552.198

• NEOPERL
 

• NEOPERL
 
- mit Winkel 90° - Avec coude 90°

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.198.100 19 1500 66.1101.50 13.65

Spezialarmaturen, Neoperl Robinetteries spéciales, Neoperl
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Reduziermuffen Manchon réduit 548.805

- mit konischem Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- Avec filetage conique femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 240 - Type ......................................................................................... 240

Art. Nr.
No d’art.

Rp " Rp1 " L mm Z mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.805.100 1/4 1/8 22 1 17 6.0240.025 6.45
548.805.110 3/8 1/8 26 3 20 6.0240.038 7.15
548.805.120 1/4 26 2 20 6.0240.039 7.15
548.805.130 1/2 1/4 27 3 25 6.0240.050 7.65
548.805.140 3/8 28 2 25 6.0240.051 8.10
548.805.150 3/4 1/4 34 0 32 6.0240.075 11.80
548.805.160 3/8 34 3 32 6.0240.076 10.10
548.805.170 1/2 35 2 32 6.0240.077 10.30
548.805.180 1 3/8 30 0 6.0240.100 12.30
548.805.190 1/2 37 0 6.0240.101 11.70
548.805.200 3/4 37 0 6.0240.102 12.40
548.805.210 11/4 3/4 51 4 6.0240.125 19.50
548.805.220 1 50 0 6.0240.126 19.80
548.805.230 11/2 3/4 47 0 6.0240.150 27.60
548.805.240 1 46 4 6.0240.151 23.30
548.805.250 11/4 46 5 6.0240.152 25.10
548.805.260 2 11/4 54 4 6.0240.200 37.30
548.805.270 11/2 61 8 6.0240.201 40.30

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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Reduziernippel Mamelon de réduction 548.802

- mit konischem Aussen- und Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- Avec filetage conique mâle et femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 241 - Type ......................................................................................... 241

Art. Nr.
No d’art.

R " Rp " L mm Z mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.802.100 1/4 1/8 19 0 15 6.0241.025 2.90
548.802.110 3/8 1/8 19 10 20 6.0241.038 3.40
548.802.120 1/4 19 0 20 6.0241.039 3.15
548.802.130 1/2 1/8 21 11 24 6.0241.050 5.80
548.802.140 1/4 21 11 24 6.0241.051 4.60
548.802.150 3/8 21 0 24 6.0241.052 4.00
548.802.160 3/4 1/4 24 11 28 6.0241.075 6.90
548.802.170 3/8 24 11 28 6.0241.076 6.45
548.802.180 1/2 24 0 28 6.0241.077 5.20
548.802.190 1 3/8 27 12 37 6.0241.100 10.90
548.802.200 1/2 27 13 37 6.0241.101 10.60
548.802.210 3/4 27 0 37 6.0241.102 8.85
548.802.220 11/4 1/2 30 17 47 6.0241.125 21.10
548.802.230 3/4 30 15 47 6.0241.126 15.80
548.802.240 1 30 13 47 6.0241.127 13.50
548.802.250 11/2 1/2 30 14 54 6.0241.150 28.80
548.802.260 3/4 30 15 54 6.0241.151 24.50
548.802.270 1 30 13 54 6.0241.152 22.40
548.802.280 11/4 30 0 54 6.0241.153 16.50
548.802.290 2 1/2 35 21 67 6.0241.200 52.60
548.802.300 3/4 35 21 67 6.0241.201 49.90
548.802.310 1 35 19 67 6.0241.202 42.80
548.802.320 11/4 35 18 67 6.0241.203 32.00
548.802.330 11/2 35 18 67 6.0241.204 28.80
548.802.340 21/2 1 40 21 81 6.0241.250 104.00
548.802.350 11/4 39 22 81 6.0241.251 71.90
548.802.360 11/2 39 21 81 6.0241.252 63.00
548.802.370 2 41 16 80 6.0241.253 49.30
548.802.380 3 11/4 43 20 93 6.0241.300 135.50
548.802.390 11/2 44 21 93 6.0241.301 120.00
548.802.400 2 44 23 93 6.0241.302 112.00
548.802.410 21/2 44 0 93 6.0241.303 85.30
548.802.420 4 3 51 17 119 6.0241.400 156.00

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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Doppelnippel Mamelon double 548.800

- reduziert
- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- Exécution réduite
- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 245 - Type ......................................................................................... 245

Art. Nr.
No d’art.

R " R1 " L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.800.100 1/4 1/8 28 15 6.0245.025 3.50
548.800.105 3/8 1/8 28 20 6.0245.038 3.90
548.800.110 1/4 31 20 6.0245.039 4.50
548.800.115 1/2 1/8 32 24 6.0245.050 6.55
548.800.120 1/4 34 24 6.0245.051 6.55
548.800.130 3/8 35 24 6.0245.052 5.80
548.800.135 3/4 1/4 37 28 6.0245.075 9.80
548.800.140 3/8 37 28 6.0245.076 9.45
548.800.150 1/2 38 28 6.0245.077 8.25
548.800.160 1 1/2 44 38 6.0245.100 15.60
548.800.170 3/4 43 38 6.0245.101 13.00
548.800.180 11/4 1/2 49 48 6.0245.125 28.80
548.800.190 3/4 49 48 6.0245.126 28.40
548.800.200 1 52 48 6.0245.127 19.90
548.800.202 11/2 1/2 49 55 6.0245.150 38.50
548.800.205 3/4 50 55 6.0245.151 32.30
548.800.210 1 52 55 6.0245.152 29.60
548.800.220 11/4 55 55 6.0245.153 26.80
548.800.225 2 3/4 52 67 6.0245.200 63.00
548.800.230 1 55 67 6.0245.201 58.80
548.800.240 11/4 57 67 6.0245.202 53.90
548.800.250 11/2 57 67 6.0245.203 37.40
548.800.260 21/2 11/4 54 82 6.0245.250 56.70
548.800.270 11/2 57 82 6.0245.251 71.60
548.800.280 2 66 82 6.0245.252 53.20
548.800.290 3 21/2 68 94 6.0245.300 87.80
548.800.300 4 3 88 120 6.0245.400 131.00

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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Muffen Manchon 548.810

- reduziert
- mit konischem Innen- und Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- Exécution réduite
- Avec filetage conique mâle et femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 246 - Type ......................................................................................... 246

Art. Nr.
No d’art.

Rp " R " L mm Z mm S mm Abb.
Fig.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.810.080 1/4 1/8 22 11 17 1 6.0246.025 7.40
548.810.090 3/8 1/8 25 13 20 1 6.0246.038 8.35
548.810.100 1/4 27 15 20 1 6.0246.039 7.40
548.810.105 1/2 1/4 29 14 25 1 6.0246.050 6.55
548.810.110 3/8 29 14 25 1 6.0246.051 6.45
548.810.115 1/2 32 18 25 1 6.0246.052 10.80
548.810.120 3/4 3/8 33 16 32 1 6.0246.075 14.90
548.810.130 1/2 32 15 32 1 6.0246.076 14.30
548.810.132 3/4 36 20 32 1 6.0246.077 15.30
548.810.135 1 3/8 36 16 38 1 6.0246.100 23.40
548.810.140 1/2 36 19 2 6.0246.101 22.30
548.810.150 3/4 39 20 2 6.0246.102 20.10
548.810.155 1 42 23 38 1 6.0246.103 20.90
548.810.160 11/4 3/4 45 21 2 6.0246.125 41.50
548.810.170 1 48 24 2 6.0246.126 41.70
548.810.180 11/4 52 26 2 6.0246.127 42.60
548.810.190 11/2 1 47 24 2 6.0246.150 60.50
548.810.200 11/4 46 25 2 6.0246.151 58.60
548.810.210 11/2 47 25 2 6.0246.152 59.10
548.810.220 2 11/4 53 27 2 6.0246.200 78.90
548.810.230 11/2 55 27 2 6.0246.201 81.10
548.810.240 2 61 35 2 6.0246.202 82.30

Muffen Manchon 548.820

- egal
- mit konischem Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- Exécution égale
- Avec filetage conique femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 270 - Type ......................................................................................... 270

Art. Nr.
No d’art.

Rp " L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.820.080 1/8 24 17 6.0270.013 4.50
548.820.090 1/4 25 19 6.0270.025 4.50
548.820.100 3/8 29 6.0270.038 4.85
548.820.110 1/2 34 6.0270.050 6.05
548.820.120 3/4 36 6.0270.075 7.75
548.820.130 1 46 6.0270.100 12.70
548.820.140 11/4 45 6.0270.125 15.90
548.820.150 11/2 54 6.0270.150 21.90
548.820.160 2 64 6.0270.200 39.40
548.820.170 21/2 73 6.0270.250 70.80
548.820.180 3 78 6.0270.300 104.50
548.820.190 4 92 6.0270.400 192.50

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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Doppelnippel Mamelon double 548.830

- egal
- mit Sechskant
- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- Exécution égale
- À six pans
- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 280 - Type ......................................................................................... 280

Art. Nr.
No d’art.

R " L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.830.100 1/8 25 14 6.0280.013 3.40
548.830.110 1/4 29 17 6.0280.025 3.50
548.830.120 3/8 35 20 6.0280.038 4.15
548.830.130 1/2 38 24 6.0280.050 6.55
548.830.140 3/4 40 29 6.0280.075 8.60
548.830.145 1 46 38 6.0280.100 12.30
548.830.150 11/4 55 50 6.0280.125 19.60
548.830.160 11/2 55 55 6.0280.150 23.40
548.830.170 2 64 67 6.0280.200 36.30
548.830.180 21/2 72 81 6.0280.250 57.50
548.830.190 3 81 97 6.0280.300 84.70
548.830.200 4 94 119 6.0280.400 146.50

Stopfen Bouchon 548.840

- vierkant mit Rand
- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- Carré avec bordure
- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 290 - Type ......................................................................................... 290

Art. Nr.
No d’art.

R " L1 mm L2 mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.840.100 1/8 18 9 7 6.0290.013 2.45
548.840.110 1/4 20 11 9 6.0290.025 2.90
548.840.120 3/8 22 12 10 6.0290.038 3.05
548.840.130 1/2 27 15 12 6.0290.050 4.25
548.840.140 3/4 30 17 17 6.0290.075 5.60
548.840.150 1 35 19 21 6.0290.100 8.50
548.840.160 11/4 38 21 22 6.0290.125 12.10
548.840.170 11/2 39 22 23 6.0290.150 15.00
548.840.180 2 46 28 29 6.0290.200 22.80
548.840.190 21/2 55 36 32 6.0290.250 46.60
548.840.200 3 61 31 42 6.0290.300 65.40
548.840.210 4 69 40 41 6.0290.400 156.00
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Stopfen Bouchon 548.843

- sechskant
- mit zylindrischem Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- Six pans
- Avec filetage cylindrique mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 292 - Type ......................................................................................... 292

Art. Nr.
No d’art.

G " L1 mm L2 mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.843.100 1/8 11 7 13 6.0292.013 5.95
548.843.110 1/4 13 8 17 6.0292.025 5.95
548.843.120 3/8 15 9 20 6.0292.038 6.30
548.843.130 1/2 17 11 26 6.0292.050 7.40
548.843.140 3/4 17 11 30 6.0292.075 13.10
548.843.150 1 21 14 38 6.0292.100 32.30
548.843.160 11/4 25 17 46 6.0292.125 79.20
548.843.170 11/2 25 17 55 6.0292.150 103.00
548.843.180 2 27 18 70 6.0292.200 114.00

Kappen Capuchon 548.845

- sechskant
- mit konischem Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- Six pans
- Avec filetage conique femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 300 - Type ......................................................................................... 300

Art. Nr.
No d’art.

Rp " L1 mm L2 mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.845.100 1/8 12 10 13 6.0300.013 3.05
548.845.110 1/4 14 12 17 6.0300.025 3.15
548.845.120 3/8 16 14 20 6.0300.038 3.30
548.845.130 1/2 18 15 24 6.0300.050 5.60
548.845.140 3/4 20 17 32 6.0300.075 8.60
548.845.150 1 25 21 38 6.0300.100 10.80
548.845.160 11/4 29 23 48 6.0300.125 16.40
548.845.170 11/2 29 24 53 6.0300.150 17.90
548.845.180 2 31 26 67 6.0300.200 29.60
548.845.190 21/2 35 31 82 6.0300.250 42.00
548.845.200 3 37 33 96 6.0300.300 59.10
548.845.210 4 44 39 123 6.0300.400 104.00
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Kappen Capuchon 548.847

- kurz
- flachdichtend
- ohne Dichtung
- mit zylindrischem Innengewinde ISO 228/1
- Messing

- Exécution courte
- À joint plat
- Sans joint
- Avec filetage cylindrique femelle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 305 - Type ......................................................................................... 305

Art. Nr.
No d’art.

G " L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.847.100 3/8 10 18 6.0305.038 5.45
548.847.110 1/2 13 24 6.0305.050 4.85
548.847.120 3/4 13 30 6.0305.075 5.10
548.847.130 1 16 37 6.0305.100 10.40

Kontermutter Contre-écrou 548.848

- mit zylindrischem Innengewinde ISO 228/1
- Messing

- Avec filetage cylindrique femelle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 310 - Type ......................................................................................... 310

Art. Nr.
No d’art.

G " L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.848.100 1/4 8 20 6.0310.025 2.45
548.848.110 3/8 8 24 6.0310.038 2.45
548.848.120 1/2 8 29 6.0310.050 3.65
548.848.130 3/4 9 36 6.0310.075 5.00
548.848.140 1 9 46 6.0310.100 7.15
548.848.150 11/4 11 55 6.0310.125 10.70
548.848.160 11/2 12 62 6.0310.150 13.10
548.848.170 2 16 74 6.0310.200 20.10
548.848.180 21/2 12 91 6.0310.250 22.90
548.848.190 3 13 105 6.0310.300 28.20
548.848.200 4 13 134 6.0310.400 44.80
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Verschraubungen Raccord fileté 548.850

- flachdichtend
- mit konischem Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 330 - Type ......................................................................................... 330

Art. Nr.
No d’art.

Rp " L mm Z mm S1 mm S2 mm S3 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.850.100 1/8 36 16 24 14 14 6.0330.013 18.80
548.850.110 1/4 40 16 30 18 18 6.0330.025 19.40
548.850.120 3/8 40 17 36 21 21 6.0330.038 20.80
548.850.130 1/2 46 14 44 26 26 6.0330.050 27.00
548.850.140 3/4 48 17 48 32 32 6.0330.075 33.80
548.850.150 1 54 21 55 38 38 6.0330.100 40.40
548.850.160 11/4 59 19 65 47 48 6.0330.125 57.50
548.850.170 11/2 66 19 72 54 54 6.0330.150 73.20
548.850.180 2 71 22 88 66 66 6.0330.200 111.50
548.850.190 21/2 89 30 108 82 82 6.0330.250 212.00
548.850.200 3 89 28 122 96 95 6.0330.300 237.00

Winkelverschraubungen Raccord fileté coudé 548.852

- flachdichtend
- mit konischem Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 095 - Type ......................................................................................... 095

Art. Nr.
No d’art.

Rp " L1 mm L2 mm Z1 mm Z2 mm S1 mm S2 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.852.100 1/2 30 57 18 39 44 26 6.0095.050 37.80
548.852.110 3/4 31 60 21 44 48 32 6.0095.075 46.20
548.852.120 1 44 72 27 52 55 38 6.0095.100 61.00
548.852.130 11/4 46 79 27 56 65 48 6.0095.125 78.00
548.852.140 11/2 58 86 37 59 72 54 6.0095.150 95.00
548.852.150 2 57 102 35 76 88 66 6.0095.200 145.00
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Verschraubungen Raccord fileté 548.855

- flachdichtend
- mit konischem Innen- und Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique mâle et femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 331 - Type ......................................................................................... 331

Art. Nr.
No d’art.

R/Rp " L mm Z mm S1 mm S2 mm S3 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.855.100 1/8 46 36 24 14 14 6.0331.013 20.00
548.855.110 1/4 50 39 30 18 16 6.0331.025 20.70
548.855.120 3/8 50 38 36 21 19 6.0331.038 21.20
548.855.130 1/2 59 44 44 26 24 6.0331.050 27.70
548.855.140 3/4 64 47 48 32 30 6.0331.075 36.00
548.855.150 1 71 55 55 38 36 6.0331.100 45.20
548.855.160 11/4 84 67 65 47 47 6.0331.125 67.40
548.855.170 11/2 87 67 72 54 51 6.0331.150 88.40
548.855.180 2 102 77 88 66 66 6.0331.200 127.00
548.855.190 21/2 113 82 108 82 82 6.0331.250 230.00
548.855.200 3 122 92 122 96 95 6.0331.300 255.00

Winkelverschraubungen Raccord fileté coudé 548.856

- flachdichtend
- mit konischem Innen- und Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique mâle et femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 097 - Type ......................................................................................... 097

Art. Nr.
No d’art.

R/Rp " L1 mm L2 mm Z mm S1 mm S2 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.856.100 1/2 30 70 18 44 24 6.0097.050 38.00
548.856.110 3/4 31 82 21 48 30 6.0097.075 48.20
548.856.120 1 44 90 27 55 36 6.0097.100 64.50
548.856.130 11/4 46 104 27 65 47 6.0097.125 87.30
548.856.140 11/2 58 107 37 72 51 6.0097.150 110.50
548.856.150 2 57 132 35 88 66 6.0097.200 159.00
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Verschraubungen Raccord fileté 548.858

- flachdichtend
- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 336 - Type ......................................................................................... 336

Art. Nr.
No d’art.

R " L1 mm L2 mm L3 mm S1 mm S2 mm S3 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.858.100 1/4 63 34 29 30 18 16 6.0336.025 31.30
548.858.110 3/8 63 34 29 36 19 19 6.0336.038 32.50
548.858.120 1/2 73 39 34 44 25 24 6.0336.050 42.30
548.858.130 3/4 81 44 37 48 31 30 6.0336.075 48.70
548.858.140 1 91 47 44 55 38 36 6.0336.100 64.70
548.858.150 11/4 106 54 52 65 48 47 6.0336.125 86.20
548.858.160 11/2 111 59 52 72 53 51 6.0336.150 107.50
548.858.170 2 132 68 64 88 67 66 6.0336.200 154.50

Einschraubteile Pièce filetée 548.860

- flachdichtend
- mit konischem Innengewinde ISO 7/1 und zylindrischem Aus-

sengewinde ISO 228/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique femelle ISO 7/1 et filetage cylindrique 

mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 370 - Type ......................................................................................... 370

Art. Nr.
No d’art.

Rp " G " L mm Z mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.860.100 1/2 11/8 24 11 26 6.0370.050 9.75
548.860.110 3/4 11/4 27 11 32 6.0370.075 13.20
548.860.120 1 11/2 27 12 38 6.0370.100 15.00
548.860.130 11/4 2 31 14 47 6.0370.125 21.70
548.860.140 11/2 21/4 34 14 54 6.0370.150 27.30
548.860.150 2 23/4 39 15 66 6.0370.200 42.50
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Einlegeteile Insert 548.863

- flachdichtend
- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 371 - Type ......................................................................................... 371

Art. Nr.
No d’art.

R " D mm L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.863.100 1/2 34 36 24 6.0371.050 10.40
548.863.110 3/4 38 39 30 6.0371.075 13.50
548.863.120 1 45 45 36 6.0371.100 18.70
548.863.130 11/4 56 55 47 6.0371.125 31.80
548.863.140 11/2 62 54 51 6.0371.150 43.20
548.863.150 2 78 66 66 6.0371.200 57.50

Einlegeteile Insert 548.865

- flachdichtend
- mit konischem Innengewinde ISO 7/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage conique femelle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 372 - Type ......................................................................................... 372

Art. Nr.
No d’art.

Rp " D mm L mm Z mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.865.100 1/2 34 23 8 26 6.0372.050 9.00
548.865.110 3/4 38 23 7 32 6.0372.075 11.00
548.865.120 1 45 28 8 38 6.0372.100 13.40
548.865.130 11/4 56 29 7 48 6.0372.125 21.20
548.865.140 11/2 62 34 8 54 6.0372.150 27.50
548.865.150 2 78 37 11 66 6.0372.200 40.70
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Überwurfmuttern Écrou de serrage 548.870

- mit zylindrischem Innengewinde ISO 228/1
- Messing

- Avec filetage cylindrique femelle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 374 - Type ......................................................................................... 374

Art. Nr.
No d’art.

G " D mm L mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.870.100 11/8 31 18 44 6.0374.050 7.50
548.870.110 11/4 35 19 48 6.0374.075 8.85
548.870.120 11/2 42 19 55 6.0374.100 11.50
548.870.130 2 52 21 65 6.0374.125 14.40
548.870.140 21/4 59 22 72 6.0374.150 15.80
548.870.150 23/4 72 26 88 6.0374.200 23.60
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Rohrnippel Mamelon 548.530

- mit konischem Aussengewinde ISO 7/1
- Messing

- Avec filetage conique mâle ISO 7/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 530 - Type ......................................................................................... 530

Art. Nr.
No d’art.

R " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.530.100 3/8 30 6.0530.030 4.15
548.530.105 40 6.0530.031 4.70
548.530.110 50 6.0530.032 5.20
548.530.115 60 6.0530.033 5.45
548.530.120 70 6.0530.034 6.30
548.530.125 80 6.0530.035 6.80
548.530.130 90 6.0530.036 7.70
548.530.135 100 6.0530.037 8.10
548.530.140 110 6.0530.038 9.10
548.530.145 120 6.0530.039 9.70
548.530.150 130 6.0530.040 10.80
548.530.155 140 6.0530.041 11.50
548.530.160 150 6.0530.042 12.50
548.530.162 160 6.0530.043 13.40
548.530.163 170 6.0530.044 14.30
548.530.165 180 6.0530.045 15.00
548.530.167 190 6.0530.046 15.50
548.530.170 200 6.0530.047 16.30
548.530.200 1/2 30 6.0530.050 3.65
548.530.205 40 6.0530.051 4.05
548.530.210 50 6.0530.052 5.20
548.530.215 60 6.0530.053 5.70
548.530.220 70 6.0530.054 6.95
548.530.225 80 6.0530.055 7.30
548.530.230 90 6.0530.056 8.10
548.530.235 100 6.0530.057 8.60
548.530.240 110 6.0530.058 9.20
548.530.245 120 6.0530.059 10.10
548.530.250 130 6.0530.060 11.30
548.530.255 140 6.0530.061 11.30
548.530.260 150 6.0530.062 13.30
548.530.262 160 6.0530.063 14.20
548.530.263 170 6.0530.064 14.90
548.530.265 180 6.0530.065 15.90
548.530.267 190 6.0530.066 16.30
548.530.270 200 6.0530.067 17.30
548.530.280 250 6.0530.068 27.80
548.530.300 3/4 30 6.0530.075 4.05
548.530.305 40 6.0530.076 5.20
548.530.310 50 6.0530.077 6.20
548.530.315 60 6.0530.078 7.60
548.530.320 70 6.0530.079 8.60
548.530.325 80 6.0530.080 9.85
548.530.330 90 6.0530.081 10.80
548.530.335 100 6.0530.082 11.90
548.530.340 110 6.0530.083 12.90
548.530.345 120 6.0530.084 14.40
548.530.350 130 6.0530.085 15.80
548.530.355 140 6.0530.086 17.40
548.530.360 150 6.0530.087 18.20
548.530.362 160 6.0530.088 19.70
548.530.364 170 6.0530.089 21.10
548.530.366 180 6.0530.090 22.00
548.530.368 190 6.0530.091 22.80
548.530.370 200 6.0530.092 25.00
548.530.380 250 6.0530.093 36.60
548.530.400 1 30 6.0530.100 6.45
548.530.405 40 6.0530.101 7.45
548.530.410 50 6.0530.102 8.60
548.530.415 60 6.0530.103 9.95
548.530.420 70 6.0530.104 11.50
548.530.425 80 6.0530.105 13.10
548.530.430 90 6.0530.106 14.80
548.530.435 100 6.0530.107 16.30
548.530.440 110 6.0530.108 17.40
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Art. Nr.
No d’art.

R " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.530.445 1 120 6.0530.109 18.90
548.530.450 130 6.0530.110 20.10
548.530.455 140 6.0530.111 21.30
548.530.460 150 6.0530.112 23.40
548.530.462 160 6.0530.113 25.40
548.530.463 170 6.0530.114 26.20
548.530.465 180 6.0530.115 28.50
548.530.467 190 6.0530.116 30.50
548.530.470 200 6.0530.117 33.80
548.530.480 250 6.0530.118 51.70
548.530.500 11/4 40 6.0530.125 11.30
548.530.505 50 6.0530.126 12.10
548.530.510 60 6.0530.127 13.60
548.530.515 70 6.0530.128 15.40
548.530.520 80 6.0530.129 17.60
548.530.525 90 6.0530.130 19.70
548.530.530 100 6.0530.131 21.60
548.530.535 110 6.0530.132 24.20
548.530.540 120 6.0530.133 26.20
548.530.545 130 6.0530.134 28.90
548.530.550 140 6.0530.135 30.40
548.530.555 150 6.0530.136 34.10
548.530.557 160 6.0530.137 35.10
548.530.558 170 6.0530.138 36.10
548.530.560 180 6.0530.139 36.70
548.530.562 190 6.0530.140 38.20
548.530.565 200 6.0530.141 43.40
548.530.568 250 6.0530.142 71.90
548.530.600 11/2 40 6.0530.150 16.30
548.530.605 50 6.0530.151 17.40
548.530.610 60 6.0530.152 19.40
548.530.615 70 6.0530.153 21.50
548.530.620 80 6.0530.154 23.70
548.530.625 90 6.0530.155 25.10
548.530.630 100 6.0530.156 27.90
548.530.635 110 6.0530.157 30.50
548.530.640 120 6.0530.158 33.20
548.530.645 130 6.0530.159 34.70
548.530.650 140 6.0530.160 36.30
548.530.655 150 6.0530.161 38.50
548.530.657 160 6.0530.162 41.40
548.530.659 170 6.0530.163 43.30
548.530.661 180 6.0530.164 45.10
548.530.663 190 6.0530.165 47.00
548.530.665 200 6.0530.166 49.20
548.530.670 250 6.0530.167 81.90
548.530.700 2 50 6.0530.200 21.00
548.530.710 60 6.0530.201 26.50
548.530.715 70 6.0530.202 27.90
548.530.720 80 6.0530.203 31.30
548.530.725 90 6.0530.204 36.10
548.530.730 100 6.0530.205 38.60
548.530.735 110 6.0530.206 42.30
548.530.740 120 6.0530.207 46.30
548.530.745 130 6.0530.208 50.20
548.530.750 140 6.0530.209 54.20
548.530.755 150 6.0530.210 57.90
548.530.757 160 6.0530.211 62.30
548.530.758 170 6.0530.212 64.20
548.530.760 180 6.0530.213 67.50
548.530.762 190 6.0530.214 70.10
548.530.765 200 6.0530.215 73.10
548.530.790 250 6.0530.216 116.00
548.530.792 21/2 50 6.0530.250 85.20
548.530.794 60 6.0530.251 90.60
548.530.796 80 6.0530.253 101.50
548.530.798 90 6.0530.254 108.50
548.530.800 100 6.0530.255 112.50
548.530.805 110 6.0530.256 117.00
548.530.810 120 6.0530.257 120.00
548.530.815 140 6.0530.258 131.50
548.530.820 150 6.0530.259 138.00
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Art. Nr.
No d’art.

R " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.530.825 21/2 160 6.0530.260 154.00
548.530.830 180 6.0530.261 159.50
548.530.840 200 6.0530.262 162.50
548.530.850 250 6.0530.263 210.00
548.530.900 3 80 6.0530.300 110.50
548.530.910 100 6.0530.301 121.00
548.530.920 120 6.0530.302 146.00
548.530.930 150 6.0530.303 171.00
548.530.940 200 6.0530.304 217.00

Gewindelangnippel Mamelon fileté long 548.537

- mit zylindrischem Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- Avec filetage cylindrique mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 532 - Type ......................................................................................... 532

Art. Nr.
No d’art.

G " Länge mm
Longueur mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.537.100 3/8 30 6.0532.038 9.60
548.537.110 40 6.0532.039 10.10
548.537.120 60 6.0532.040 11.60
548.537.130 80 6.0532.041 16.00
548.537.140 100 6.0532.042 17.10
548.537.150 120 6.0532.043 21.70
548.537.160 1/2 30 6.0532.050 7.20
548.537.170 40 6.0532.051 8.95
548.537.180 60 6.0532.052 10.40
548.537.190 80 6.0532.053 14.50
548.537.200 100 6.0532.054 17.40
548.537.210 120 6.0532.055 22.70
548.537.220 3/4 30 6.0532.075 9.85
548.537.230 40 6.0532.076 10.50
548.537.240 60 6.0532.077 14.20
548.537.250 80 6.0532.078 16.00
548.537.260 100 6.0532.079 24.40
548.537.270 120 6.0532.080 31.80
548.537.280 1 30 6.0532.100 18.80
548.537.290 40 6.0532.101 21.00
548.537.300 60 6.0532.102 24.60
548.537.310 80 6.0532.103 31.70
548.537.320 100 6.0532.104 36.50
548.537.330 120 6.0532.105 45.40
548.537.340 11/4 38 6.0532.125 35.40
548.537.350 11/2 40 6.0532.150 25.70
548.537.360 2 50 6.0532.200 33.70

Gewindeverlängerungen Rallonge filetée 548.881

- sechskant
- mit zylindrischem Aussen- und Innengewinde ISO 228/1
- Messing

- Six pans
- Avec filetage cylindrique mâle et femelle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 536 - Type ......................................................................................... 536

Art. Nr.
No d’art.

G " L1 mm L2 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.881.100 3/8 70 50 6.0536.038 11.50
548.881.110 1/2 70 50 6.0536.050 13.30

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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Reduzierstücke Pièce de réduction 548.885

- flachdichtend
- mit zylindrischem Innen- und Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- À joint plat
- Avec filetage cylindrique femelle et mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 641 - Type ......................................................................................... 641

Art. Nr.
No d’art.

G " G1 " L mm L1 mm L2 mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.885.100 3/8 1/4 13 9 8 18 6.0641.038 1.50
548.885.110 1/2 1/4 18 13 9 22 6.0641.050 3.00
548.885.120 3/8 18 13 10 22 6.0641.051 2.25
548.885.130 3/4 1/4 19 13 9 27 6.0641.075 4.90
548.885.140 3/8 19 13 10 27 6.0641.076 4.25
548.885.150 1/2 19 13 13 27 6.0641.077 3.40
548.885.160 1 1/2 22 16 13 35 6.0641.100 7.65
548.885.170 3/4 22 16 14 35 6.0641.101 5.65
548.885.175 11/4 3/4 26 19 16 42 6.0641.125 12.40
548.885.180 1 26 19 17 42 6.0641.126 9.50
548.885.185 11/2 1 27 19 20 50 6.0641.150 16.00
548.885.190 11/4 27 19 20 50 6.0641.151 11.30
548.885.195 2 1 32 22 19 60 6.0641.200 36.50
548.885.197 11/4 32 22 19 60 6.0641.201 32.50
548.885.200 11/2 32 22 20 60 6.0641.202 24.80

Doppelnippel Mamelon double 548.886

- reduziert
- flachdichtend
- sechskant
- mit zylindrischem Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- Exécution réduite
- À joint plat
- Six pans
- Avec filetage cylindrique mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 645 - Type ......................................................................................... 645

Art. Nr.
No d’art.

G " G1 " L mm T mm T1 mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.886.090 3/8 1/4 22 9 9 18 6.0645.038 1.90
548.886.095 1/2 1/4 26 13 9 22 6.0645.050 2.90
548.886.100 3/8 27 13 9 22 6.0645.051 3.00
548.886.110 3/4 3/8 28 13 9 29 6.0645.075 4.75
548.886.120 1/2 32 13 13 29 6.0645.076 5.15
548.886.130 1 1/2 35 16 13 38 6.0645.100 8.25
548.886.140 3/4 35 16 13 38 6.0645.101 8.50
548.886.150 11/4 3/4 40 19 14 46 6.0645.125 16.70
548.886.160 1 42 19 16 46 6.0645.126 15.50
548.886.190 11/2 1 43 19 16 52 6.0645.150 24.90
548.886.180 11/4 46 19 19 52 6.0645.151 21.00
548.886.195 2 1 48 22 16 65 6.0645.200 34.90
548.886.197 11/4 51 22 19 65 6.0645.201 34.00
548.886.200 11/2 51 22 19 65 6.0645.202 28.20

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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Reduzierstücke Pièce de réduction 548.887

- flachdichtend
- sechskant
- mit zylindrischem Innen- und Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- À joint plat
- Six pans
- Avec filetage cylindrique femelle et mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 646 - Type ......................................................................................... 646

Art. Nr.
No d’art.

G " G1 " L mm T mm T1 mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.887.100 1/4 3/8 21 9 10 18 6.0646.025 2.00
548.887.110 3/8 1/4 21 9 10 20 6.0646.038 2.40
548.887.120 3/8 21 9 10 20 6.0646.039 2.65
548.887.130 1/2 25 13 10 21 6.0646.040 2.90
548.887.140 1/2 3/8 25 9 13 25 6.0646.050 4.00
548.887.150 1/2 28 13 13 25 6.0646.051 4.90
548.887.160 3/4 29 13 13 27 6.0646.052 5.40
548.887.170 3/4 1/2 30 13 14 32 6.0646.075 7.00
548.887.180 3/4 30 13 14 32 6.0646.076 7.65
548.887.190 1 33 16 14 35 6.0646.077 8.65
548.887.195 1 1/2 32 12 16 38 6.0646.100 10.40
548.887.200 3/4 33 13 17 38 6.0646.101 9.75
548.887.210 1 36 16 17 38 6.0646.102 10.70
548.887.220 11/4 39 19 17 42 6.0646.103 15.80
548.887.225 11/4 3/4 37 14 19 48 6.0646.125 17.30
548.887.230 1 39 16 20 48 6.0646.126 16.80
548.887.240 11/4 42 19 20 48 6.0646.127 17.80
548.887.250 11/2 42 19 20 50 6.0646.128 20.80
548.887.260 11/2 1 40 16 19 54 6.0646.150 23.80
548.887.270 11/4 43 19 19 54 6.0646.151 24.50
548.887.280 11/2 43 19 19 54 6.0646.152 25.30
548.887.290 2 11/4 46 19 22 66 6.0646.200 33.30
548.887.300 11/2 46 19 22 66 6.0646.201 35.90
548.887.310 2 49 22 22 66 6.0646.202 39.20

Doppelnippel Mamelon double 548.888

- mit Sechskant
- flachdichtend
- mit zylindrischem Aussengewinde ISO 228/1
- Messing

- À six pans
- À joint plat
- Avec filetage cylindrique mâle ISO 228/1
- Laiton

- Typ ........................................................................................... 680 - Type ......................................................................................... 680

Art. Nr.
No d’art.

G " L mm T mm S mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

548.888.100 1/4 22 9 15 6.0680.025 1.75
548.888.120 3/8 23 9 18 6.0680.038 2.25
548.888.140 1/2 30 12 22 6.0680.050 3.65
548.888.160 3/4 32 13 29 6.0680.075 5.65
548.888.180 1 38 16 38 6.0680.100 9.75
548.888.200 11/4 45 19 46 6.0680.125 18.00
548.888.220 11/2 46 19 52 6.0680.150 23.30
548.888.240 2 54 22 65 6.0680.200 31.20

Gewindefittings Messing Raccords filetés en laiton
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P-Absperrschieber Vanne d'arrêt P à glissière 552.415

- extra lange Gewindemuffen
- schwere Ausführung
- Handhebel: Alu, rot
- Pressmessing

- Manchon fileté extra-long
- Exécution lourde
- Levier: aluminium, rouge
- Laiton matricé

- Temperaturbereich .........................................  -10° C bis +180° C
- Betriebsdruck......................................PN 20 - 100° / PN 9 - 180°

- Plage de température ............................................... -10 à 180 °C
- Pression de service.............................PN 20 - 100° / PN 9 - 180°

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.415.120 1/2" 6.1068.050 26.30
552.415.140 3/4" 6.1068.075 36.50
552.415.160 1" 6.1068.100 46.80
552.415.180 11/4" 6.1068.125 68.40
552.415.200 11/2" 6.1068.150 94.70
552.415.220 2" 6.1068.200 134.50
552.415.240 21/2" 6.1068.250 240.00
552.415.260 3" 6.1068.300 333.00
552.415.280 4" 6.1068.400 542.00

Kugelhahnen LONG NECK Robinet à bille LONG NECK 552.478

• TRIGRESS RB 1740
 

• TRIGRESS RB 1740
 
- mit vollem Durchfluss
- mit Spindelverlängerung Monoblock
- Messing vernickelt

- Avec passage intégral
- Avec rallonge de tige monobloc
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +160 °C - Plage de température .............................................. -20 à 160  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.478.100 1/2" RB 1740 015 16.50
552.478.110 3/4" RB 1740 020 22.40
552.478.120 1" RB 1740 025 29.20
552.478.130 11/4" RB 1740 032 45.10
552.478.140 11/2" RB 1740 040 60.80
552.478.150 2" RB 1740 050 84.90

Kugelhahnen Robinet à bille 552.452

- mit vollem Durchfluss
- mit Spindelverlängerung
- vernickelt "spezial"

- Avec passage intégral
- Avec rallonge de tige
- Nickelé "spécial"

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +120 °C - Plage de température .......................................... -20 à 120 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.452.110 3/8" 7.0055.038 25.00
552.452.120 1/2" 7.0055.050 26.50
552.452.130 3/4" 7.0055.075 30.00
552.452.140 1" 7.0055.100 44.00
552.452.150 11/4" 7.0055.125 56.00
552.452.160 11/2" 7.0055.150 73.00
552.452.170 2" 7.0055.200 113.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Kugel-Kesselablasshahnen Robinet à bille de vidange pour chaudière 552.456

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- mit Innengewinde
- mit vollem Durchfluss
- Messing

- Avec filetage femelle
- Avec passage intégral
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

552.456.100 1/2" RB 217 17.10
552.456.110 RB 217Fa 18.60
552.456.120 3/4" RB 221 18.20

nicht für Trinkwasser geeignet Ne convient pas pour l’eau potable

Kugel-Kesselablasshahnen Robinet à bille de vidange pour chaudière 552.461

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- mit Aussengewinde
- mit vollem Durchfluss
- Messing

- Avec filetage mâle
- Avec passage intégral
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

552.461.100 1/2" RB 215 17.10
552.461.110 RB 215Fa 18.60
552.461.120 3/4" RB 219 18.20

nicht für Trinkwasser geeignet Ne convient pas pour l’eau potable

Kugel-Dreiweghahnen Robinet à bille à 3 voies 552.465

- mit T-Reiber
- Durchgang reduziert
- Handhebel: Stahl, rot
- Messing vernickelt

- Avec dérivation T
- Passage réduit
- Levier: acier, rouge
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -10° C bis +100° C
- Betriebsdruck....................................................................... PN 40

- Plage de température ............................................... -10 à 100 °C
- Pression de service.............................................................. PN 40

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.465.100 3/8" 7.085T.038 59.40
552.465.120 1/2" 7.085T.050 59.40
552.465.140 3/4" 7.085T.075 78.80
552.465.160 1" 7.085T.100 114.60
552.465.180 11/4" 7.085T.125 138.50
552.465.200 11/2" 7.085T.150 226.00
552.465.220 2" 7.085T.200 342.00

RB 217 / RB 221

RB 217Fa

RB 215 / RB 219

RB 215Fa

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Kugel-Dreiweghahnen Robinet à bille à 3 voies 552.467

• TRIGRESS RB 3300T
 

• TRIGRESS RB 3300T
 
- mit T-Reiber
- mit reduziertem Durchgang
- Messing vernickelt

- Avec dérivation T
- Passage réduit
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +160 °C - Plage de température .............................................. -20 à 160  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.467.100 3/8" RB 3300 010 66.00
552.467.120 1/2" RB 3300 015 65.60
552.467.140 3/4" RB 3300 020 104.00
552.467.160 1" RB 3300 025 146.50
552.467.180 11/4" RB 3300 032 186.50
552.467.200 11/2" RB 3300 040 251.00
552.467.220 2" RB 3300 050 386.00

3/2-Wege Kombinationen Combinaisons 3/2 voies  

Die Lage der Kugelbohrungen ist an Einfräsungen am Spindel-
vierkant zu ersehen

Un repère sur le carré de la tige indique le type de perçage de  
la bille

Kugel-Dreiweghahnen Robinet à bille à 3 voies 552.485

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- Messing vernickelt - En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -15° C bis +120 °C - Plage de température .............................................. -15 à 120  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.485.100 1/4" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1008 32.80
552.485.110 3/8" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1010 32.80
552.485.120 1/2" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1015 39.10
552.485.130 3/4" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1020 52.40
552.485.140 1" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1025 69.20
552.485.150 11/4" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1032 106.50
552.485.160 11/2" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1040 138.50
552.485.170 2" mit T-Bohrung / Perçage en T RB 3110 1050 222.00
552.485.200 1/4" mit L-Bohrung / Perçage en L RB 3210 1008 32.80
552.485.210 3/8" mit L-Bohrung / Perçage en L RB 3210 1010 32.80
552.485.220 1/2" mit L-Bohrung / Perçage en L RB 3210 1015 39.10
552.485.230 3/4" mit L-Bohrung / Perçage en L RB 3210 1020 52.40
552.485.240 1" mit L-Bohrung / Perçage en L RB 3210 1025 69.20

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Kugelhahnen Robinet à bille 552.470

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- mit vollem Durchfluss
- mit schwarzem Griff
- Messing vernickelt

- Avec passage intégral
- Avec poignée noire
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +160 °C - Plage de température .............................................. -20 à 160  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.470.100 1/4" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 008 10.80
552.470.105 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 008 11.40
552.470.110 3/8" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 010 10.80
552.470.115 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 010 11.40
552.470.120 1/2" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 015 12.60
552.470.125 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 015 13.40
552.470.130 3/4" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 020 17.30
552.470.135 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 020 18.30
552.470.140 1" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 025 25.60
552.470.145 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 025 26.90
552.470.150 11/4" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 032 40.10
552.470.155 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 032 44.00
552.470.160 11/2" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 040 59.10
552.470.165 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 040 62.20
552.470.170 2" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 050 82.70
552.470.175 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1701 050 86.20
552.470.180 21/2" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 065 185.50
552.470.190 3" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1700 080 265.00

Kugelhahnen Robinet à bille 552.471

• TRIGRESS RB 1710
 

• TRIGRESS RB 1710
 
- Innen-Innengewinde
- mit vollem Durchfluss
- mit Stahlbandgriff
- Messing vernickelt

- Filetage femelle/femelle
- Avec passage intégral
- Avec poignée en feuillard d’acier
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +160 °C - Plage de température .............................................. -20 à 160  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.471.100 1/4" RB 1710 008 10.80
552.471.110 3/8" RB 1710 010 10.80
552.471.120 1/2" RB 1710 015 12.60
552.471.130 3/4" RB 1710 020 17.30
552.471.140 1" RB 1710 025 25.60
552.471.150 11/4" RB 1710 032 40.10
552.471.160 11/2" RB 1710 040 59.10
552.471.170 2" RB 1710 050 82.70
552.471.180 21/2" RB 1710 065 185.50
552.471.190 3" RB 1710 080 265.00

RB 1700

RB 1701

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Spindelverlängerungen Rallonge de tige 552.475

• TRIGRESS 5808
 

• TRIGRESS 5808
 
- zu Kugelhahnen RB 1700-1721
- vernickelt

- Pour vannes à bille RB 1700-1721
- Exécution nickelée

Art. Nr.
No d’art.

für "
Pour "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.475.100 1/4, 3/8, 1/2 5808 24 9.60
552.475.130 3/4, 1 5808 27 11.60
552.475.150 11/4, 11/2 5808 32 15.10
552.475.170 2 5808 40 21.20
552.475.180 21/2, 3 5808 50 15.40

Kugelhahnen Robinet à bille 552.472

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- mit Flügelgriff
- Messing vernickelt

- Avec poignée à ailettes
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +160 °C - Plage de température .............................................. -20 à 160  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.472.070 1/4" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1720 008 10.80
552.472.170 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1721 008 11.40
552.472.080 3/8" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1720 010 10.80
552.472.180 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1721 010 11.40
552.472.090 1/2" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1720 015 12.70
552.472.190 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1721 015 13.40
552.472.100 3/4" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1720 020 17.40
552.472.200 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1721 020 18.30
552.472.110 1" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 1720 025 25.80
552.472.210 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 1721 025 26.90

Gaskugelhahnen Robinet à bille pour gaz 552.473

• TRIGRESS RB 9010
 

• TRIGRESS RB 9010
 
- mit vollem Durchfluss
- mit gelbem Griff
- für Gas
- Messing vernickelt

- Avec passage intégral
- Avec poignée jaune
- Pour gaz
- En laiton nickelé

- Betriebsdruck max. ................................................................5 bar - Pression de service max. .......................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.473.110 3/8" RB 9010 010 10.80
552.473.120 1/2" RB 9010 015 13.20
552.473.130 3/4" RB 9010 020 18.40
552.473.140 1" RB 9010 025 27.20
552.473.150 11/4" RB 9010 032 42.40
552.473.160 11/2" RB 9010 040 62.30
552.473.170 2" RB 9010 050 88.50

RB 1720

RB 1721

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Kugelhahnen Robinet à bille 552.480

• TRIGRESS RB 2700
 

• TRIGRESS RB 2700
 
- schwere Ausführung
- mit vollem Durchfluss
- Messing vernickelt

- Exécution lourde
- Avec passage intégral
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +160 °C - Plage de température .............................................. -20 à 160  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.480.100 3/8" RB 2700 010 20.60
552.480.110 1/2" RB 2700 015 22.30
552.480.120 3/4" RB 2700 020 29.90
552.480.130 1" RB 2700 025 44.40
552.480.140 11/4" RB 2700 032 69.60
552.480.150 11/2" RB 2700 040 101.50
552.480.160 2" RB 2700 050 147.50

Griffe Poignée 552.487

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- zu Kugelhahnen RB 1700, 1701, 2300, 2301
- schwarz
- aus Aluspritzguss

- Pour robinets à bille RB 1700, 1701, 2300, 2301
- Couleur: noir
- En fonte d’aluminium injectée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.487.100 1/4" - 1/2" 0230 02 7.35
552.487.110 3/4" - 1" 0230 04 8.15
552.487.120 11/4" - 11/2" 0230 06 9.70
552.487.130 2" 0230 08 11.50
552.487.140 21/2" - 3" 0230 10 18.00
552.487.150 4" 0230 12 29.60

Griffe Poignée 552.488

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- zu Kugelhahnen RB 9010
- gelb
- aus Aluspritzguss

- Pour robinets à bille RB 9010
- Couleur: jaune
- En fonte d’aluminium injectée

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.488.100 1/4" - 1/2" 0230 02 G 7.55
552.488.110 3/4" - 1" 0230 04 G 8.35
552.488.120 11/4" - 11/2" 0230 06 G 9.95
552.488.130 2" 0230 08 G 11.70
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Kugelhahnen Robinet à bille 552.490

• TRIGRESS
 

• TRIGRESS
 
- mit Hebel aus Kunststoff schwarz
- aus Messing verchromt

- Avec levier en plastique noir
- En laiton chromé

- Betriebsdruck max. ..............................................................10 bar
- Betriebstemperatur max. .................................................. + 90 °C

- Pression de service max. .....................................................10 bar
- Température de service max. ............................................ + 90 °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.490.100 1/8" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 3830 006 7.15
552.490.120 1/4" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 3830 008 7.15
552.490.290 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 3831 008 7.15
552.490.160 1/2" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 3830 015 8.15
552.490.200 Aussen-Aussengewinde / filetage mâle/mâle RB 3837 015 11.80
552.490.310 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 3831 015 8.15
552.490.140 3/8" Innen-Innengewinde / Filetage femelle/femelle RB 3830 010 6.55
552.490.300 Innen-Aussengewinde / Filetage femelle/mâle RB 3831 010 6.55

RB 3830

RB 3831 RB 3837

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Rückschlagventile Soupape de retenue 552.512

• EUROPA Type 100
 

• EUROPA Typ 100
 
- für horizontale oder vertikale Montage
- pneumatischen oder sanitären Installationen für Druckluft, 

Dieseloel, Kaltwasser, Warmwasser, Sauerstoff, Benzin, 
Kohlenwasserstoffe und verschiedene Oele

- Gehäuse aus Pressmessing
- Kegelteller und Feder aus Edelstahl rostfrei

- Pour montage horizontal ou vertical
- Pour installations de chauffage, pneumatiques ou sanitaires. 

Pour air comprimé, diesel, eau (froide, chaude ou oxygénée), 
essence, hydrocarbures et huiles diverses

- Boîtier en laiton injecté
- Disque conique et ressort en inox

- Temperaturbereich .........................................  -20° C bis +100 °C - Plage de température .......................................... -20 à 100 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø PN bar Einbaulänge mm
Longueur montage mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.512.100 3/8" 25 55 6.0100.038 11.50
552.512.110 1/2" 25 59 6.0100.050 11.50
552.512.120 3/4" 25 65 6.0100.075 15.60
552.512.130 1" 25 75 6.0100.100 21.90
552.512.140 11/4" 18 83 6.0100.125 34.40
552.512.150 11/2" 18 93 6.0100.150 46.80
552.512.160 2" 18 101 6.0100.200 72.80
552.512.170 21/2" 12 122 6.0100.250 165.50
552.512.180 3" 12 142 6.0100.300 249.00
552.512.190 4" 12 159 6.0100.400 411.00

Brunnenablaufventile Bonde pour fontaine 550.287

- Oberteil mit Innengewinde für Überlaufrohr
- Unterteil mit Innengewinde und Rillen zum Einzementen
- Rotguss

- Partie supérieure avec filetage femelle pour tube de trop-plein
- Partie inférieure avec filetage femelle et rainures, à cimenter
- Bronze

- Typ .........................................................................................G164 - Type .......................................................................................G164

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.287.100 1" 25 4.G164.100 83.00
550.287.110 11/4" 32 4.G164.125 102.00
550.287.120 11/2" 40 4.G164.150 116.50
550.287.130 2" 50 4.G164.200 156.50

Ablaufventile Bonde 550.289

- für Brunnentrog
- Oberteil mit Innengewinde für Überlaufrohr
- Unterteil mit Aussengewinde und Kontermutter
- Rotguss

- Pour bassin de fontaine
- Partie supérieure avec filetage femelle pour tube de trop-plein
- Partie inférieure avec filetage mâle et contre-écrou
- Bronze

- Typ .........................................................................................G165 - Type .......................................................................................G165

Art. Nr.
No d’art.

Rp " G " Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

550.289.100 1 11/4 4.G165.100 106.50
550.289.110 11/4 11/2 4.G165.125 135.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Gartenventile "Frosti" Robinet de jardin "Frosti" 552.907

• KEMPER Type 574 01
 

• KEMPER Typ 574 01
 
- mit automatischer Entleerung
- integrierter Rückflussverhinderer gem. EN 1717
- mit geradem Gehäuse
- mit Bediengriff inkl. Farbmakierung Kaltwasser
- universelle Baulänge für alle gängigen Einbautiefen (150 - 415 mm)
- frostsicher
- alle sichtbaren Bauteile durchgängig in aktuellem Design 

matt-verchromt
- alle im geschlossenen Zustand mediumberührten Metallteile 

aus Rotguss

- Avec vidange automatique
- Clapet de retenue intégré selon EN 1717
- Avec boîtier droit
- Avec poignée à code couleur "eau froide"
- Longueur unique pour toutes les profondeurs de pose usuelles 

(150 - 415 mm)
- À l’épreuve du gel
- Tous les éléments visibles sont chromés mats
- Tous les composants métalliques en contact avec le fluide en 

position fermée sont en bronze

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.907.100 15 1/2 574 01 015 292.00
552.907.110 20 3/4 574 01 020 315.00

Wandeinbauschränke Armoire murale encastrée 552.912

• KEMPER MINI-TRESOR, Type 211 02
 

• KEMPER MINI-TRESOR, Typ 211 02
 
- mit frostsicherer Aussenarmatur
- als Versorgungseinheit zur zentralen Wasser- bzw. Stromver-

sorgung
- Blendrahmen mit Tür und Profil-Schliesszylinder als Steck-

schloss inkl. Bartschlüssel
- umrüst- und austauschbar auf eine bestehende Schliessanlage
- Tür mit integrierter Klappdurchführung für Schlauch- bzw. 

Kabelanschluss zur Sicherheit auch während des Gebrauchs
- verschliessbar
- Edelstahl rostfrei
- Oberfläche geschliffen

- Avec robinetterie extérieure résistante au gel
- Sert de point d’alimentation central pour eau et électricité
- Cadre avec porte et cylindre de fermeture profilé en tant que 

serrure à enficher, avec clé à panneton
- Peut être modifié pour l’équiper d’un dispositif de fermeture 

existant
- La porte est équipée d’un clapet de passage pour les câbles/

tuyaux de raccordement afin d’assurer la sécurité aussi 
 pendant l’utilisation

- Verrouillable
- Acier inoxydable
- Surface meulée

- Ausstattung Stromversorgung ....................................... 1 x 230 V
- H/B/T ..........................................................283.5 x 245 x 120 mm

- Equipement alimentation électrique .............................. 1 x 230 V
- H/L/P...........................................................283.5 x 245 x 120 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.912.100 15 211 02 015 1’339.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Wandeinbauschränke Armoire murale encastrée 552.913

• KEMPER MINI-TRESOR, Type 211 09
 

• KEMPER MINI-TRESOR, Typ 211 09
 
- mit Gartenventil
- als Versorgungseinheit zur zentralen Wasser- bzw. Stromver-

sorgung
- Blendrahmen mit Tür und Profil-Schliesszylinder als Steck-

schloss inkl. Bartschlüssel
- umrüst- und austauschbar auf eine bestehende Schliessanlage
- Tür mit integrierter Klappdurchführung für Schlauch- bzw. 

Kabelanschluss zur Sicherheit auch während des Gebrauchs
- verschliessbar
- Edelstahl rostfrei
- Oberfläche geschliffen

- Avec vanne de jardin
- Sert de point d’alimentation central pour eau et électricité
- Cadre avec porte et cylindre de fermeture profilé en tant que 

serrure à enficher, avec clé à panneton
- Peut être modifié pour l’équiper d’un dispositif de fermeture 

existant
- La porte est équipée d’un clapet de passage pour les câbles/

tuyaux de raccordement afin d’assurer la sécurité aussi 
 pendant l’utilisation

- Verrouillable
- Acier inoxydable
- Surface meulée

- Ausstattung Stromversorgung ....................................... 1 x 230 V
- H/B/T ..........................................................283.5 x 245 x 120 mm

- Equipement alimentation électrique .............................. 1 x 230 V
- H/L/P...........................................................283.5 x 245 x 120 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.913.100 15 211 09 15 1’260.00

Wandeinbauschränke Armoire murale encastrée 552.914

• KEMPER TESOR, Type 210 03
 

• KEMPER TESOR, Typ 210 03
 
- mit frostsicherer Aussenarmatur
- als Versorgungseinheit zur zentralen Wasser- bzw. Stromver-

sorgung
- Blendrahmen mit Tür und Profil-Schliesszylinder als Steck-

schloss inkl. Bartschlüssel
- umrüst- und austauschbar auf eine bestehende Schliessanlage
- Tür mit integrierter Klappdurchführung für Schlauch- bzw. 

Kabelanschluss zur Sicherheit auch während des Gebrauchs
- verschliessbar
- Edelstahl rostfrei
- Oberfläche geschliffen

- Avec robinetterie extérieure résistante au gel
- Sert de point d’alimentation central pour eau et électricité
- Cadre avec porte et cylindre de fermeture profilé en tant que 

serrure à enficher, avec clé à panneton
- Peut être modifié pour l’équiper d’un dispositif de fermeture 

existant
- La porte est équipée d’un clapet de passage pour les câbles/

tuyaux de raccordement afin d’assurer la sécurité aussi 
 pendant l’utilisation

- Verrouillable
- Acier inoxydable
- Surface meulée

- Ausstattung Stromversorgung ........................1 x 230 / 1 x 400 V
- H/B.......................................................................... 540 x 320 mm

- Equipement alimentation électrique ...............1 x 230 / 1 x 400 V
- H/B.......................................................................... 540 x 320 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.914.100 15 210 03 015 2’229.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires



www.d-a.ch 701Debrunner Acifer

7
Zirkulations-Regulierventile Vanne de régulation de circulation 552.933

• KEMPER Multi-Therm, type 141 0G
 

• KEMPER Multi-Therm, Typ 141 0G
 
Zum thermisch selbstregelnden, hydraulischen Strangabgleich, 
mit automatischer Regelbereichsumstellung für die thermische 
Desinfektion > 70° C, beständig gegen aggressives Wasser, 
frei von Messing im mediumberührten Bereich, totraumfrei, mit 
PTFE-Sitzdichtung, mit Entleerstopfen 1/4" zur Aufnahme des 
optional erhältlichen Entleerventils, Absperreinheit mit Thermo-
meter- und Fühler-Aufnahme.

Auto-régulation thermique de la pression et du débit, avec com-
mutation automatique de la plage de réglage pour la désinfection 
thermique > 70 °C. Résiste aux eaux agressives, aucun composant 
en laiton en contact avec le fluide, avec joint de siège en PTFE, 
avec bouchon de vidange 1/4" pour le raccordement du robinet 
de vidange optionnel, unité d’arrêt avec thermomètre et raccord 
pour sonde.

- mit Aussengewinde
- absperrbar
- ohne Entleerungsventil
- ohne Anschlussverschraubung
- aus Rotguss

- Avec filetage mâle
- Verrouillable
- Sans robinet de vidange
- Sans raccords filetés
- En bronze

- Regelbereich....................................................  +50° C bis +65 °C - Plage de réglage.................................................  +50° C à +65 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.933.100 15 3/4 110 85 141 0G 015 142.75
552.933.110 20 1 123 83 141 0G 020 158.65
552.933.120 25 11/4 133 96 141 0G 025 187.95

Zirkulations-Regulierventile Vanne de régulation de circulation 552.934

• KEMPER Multi-Therm, type 143 00
 

• KEMPER Multi-Therm, Typ 143 00
 
Zum thermisch selbstregelnden, hydraulischen Strangabgleich, 
mit automatischer Regelbereichsumstellung für die thermische 
Desinfektion > 70° C, beständig gegen aggressives Wasser, 
frei von Messing im mediumberührten Bereich, totraumfrei, mit 
PTFE-Sitzdichtung, mit Entleerstopfen 1/4" zur Aufnahme des 
optional erhältlichen Entleerventils, Absperreinheit mit Thermo-
meter- und Fühler-Aufnahme.

Auto-régulation thermique de la pression et du débit, avec com-
mutation automatique de la plage de réglage pour la désinfection 
thermique > 70 °C. Résiste aux eaux agressives, aucun composant 
en laiton en contact avec le fluide, avec joint de siège en PTFE, 
avec bouchon de vidange 1/4" pour le raccordement du robinet 
de vidange optionnel, unité d’arrêt avec thermomètre et raccord 
pour sonde.

- absperrbar
- ohne Entleerungsventil
- ohne Anschlussverschraubung
- jedoch als Muffenventil mit beidseitig Innengewinde

- Verrouillable
- Sans robinet de vidange
- Sans raccords filetés
- Avec manchons taraudés des deux côtés

- Regelbereich....................................................  +50° C bis +65 °C - Plage de réglage.................................................  +50° C à +65 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.934.100 15 1/2 110 85 143 00 015 142.75
552.934.110 20 3/4 123 83 143 00 020 158.65
552.934.120 25 1 136 96 143 00 025 187.95

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Zirkulations-Regulierventile Vanne de régulation de circulation 552.935

• KEMPER Multi-Therm, type 142 00
 

• KEMPER Multi-Therm, Typ 142 00
 
Zum thermisch selbstregelnden, hydraulischen Strangabgleich, 
mit automatischer Regelbereichsumstellung für die thermische 
Desinfektion > 70° C, beständig gegen aggressives Wasser, 
frei von Messing im mediumberührten Bereich, totraumfrei, mit 
PTFE-Sitzdichtung, mit Entleerstopfen 1/4" zur Aufnahme des 
optional erhältlichen Entleerventils, Absperreinheit mit Thermo-
meter- und Fühler-Aufnahme.

Auto-régulation thermique de la pression et du débit, avec com-
mutation automatique de la plage de réglage pour la désinfection 
thermique > 70 °C. Résiste aux eaux agressives, aucun composant 
en laiton en contact avec le fluide, avec joint de siège en PTFE, 
avec bouchon de vidange 1/4" pour le raccordement du robinet 
de vidange optionnel, unité d’arrêt avec thermomètre et raccord 
pour sonde.

- absperrbar
- ohne Entleerungsventil
- ohne Anschlussverschraubung
- jedoch als Muffenventil mit beidseitig Innengewinde

- Verrouillable
- Sans robinet de vidange
- Sans raccords filetés
- Avec manchons taraudés des deux côtés

- Regelbereich....................................................  +30° C bis +50 °C - Plage de réglage.................................................  +30° C à +50 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.935.100 15 1/2 110 85 142 00 015 142.75
552.935.110 20 3/4 123 83 142 00 020 158.65
552.935.120 25 1 136 46 142 00 025 187.95

Zirkulations-Regulierventile Vanne de régulation de circulation 552.910

• KEMPER Multi-Therm, type 140 0G
 

• KEMPER Multi-Therm, Typ 140 0G
 
Zum thermisch selbstregelnden, hydraulischen Strangabgleich, 
mit automatischer Regelbereichsumstellung für die thermische 
Desinfektion > 70° C, beständig gegen aggressives Wasser, 
frei von Messing im mediumberührten Bereich, totraumfrei, mit 
PTFE-Sitzdichtung, mit Entleerstopfen 1/4" zur Aufnahme des 
optional erhältlichen Entleerventils, Absperreinheit mit Thermo-
meter- und Fühler-Aufnahme.

Auto-régulation thermique de la pression et du débit, avec com-
mutation automatique de la plage de réglage pour la désinfection 
thermique > 70 °C. Résiste aux eaux agressives, aucun composant 
en laiton en contact avec le fluide, avec joint de siège en PTFE, 
avec bouchon de vidange 1/4" pour le raccordement du robinet 
de vidange optionnel, unité d’arrêt avec thermomètre et raccord 
pour sonde.

- absperrbar
- ohne Entleerungsventil
- ohne Anschlussverschraubung
- aus Rotguss

- Verrouillable
- Sans robinet de vidange
- Sans raccords filetés
- En bronze

- Regelbereich....................................................  +30° C bis +50 °C - Plage de réglage.................................................  +30° C à +50 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.910.100 15 3/4 110 85 140 0G 015 142.75
552.910.120 20 1 123 83 140 0G 020 158.65
552.910.140 25 11/4 133 96 140 0G 025 187.95
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Regulierventile Vanne de régulation 552.918

• KEMPER Eta-Therm, Type 130 0G
 

• KEMPER Eta-Therm, Typ 130 0G
 
- thermostatisch
- mit Aussengewinde
- für kleine Zirkulationskreise
- beständig gegen aggressives Wasser
- frei von Messing im mediumberührten Bereich
- mit wartungsfreier Spindelabdichtung
- totraumfrei
- mit PTFE-Sitzdichtung
- aus Rotguss

- Thermostatique
- Avec filetage mâle
- Pour petits circuits
- Résiste aux eaux agressives
- Aucune partie en laiton en contact avec le fluide
- Tige avec étanchéité sans entretien
- Sans espace mort
- Siège avec étanchéité en PTFE
- En bronze

- Betriebstemperaturbereich .................................... 57 °C +/- 1 °C
- Nenndruck PN............................................................................ 16

- Plage de températures de service ......................... 57 °C +/- 1 °C
- Pression nominale PN ............................................................... 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.918.100 15 3/4 86.5 82 130 0G 015 167.25

Regulierventile Vanne de régulation 552.919

• KEMPER Eta-Therm, Type 131 00
 

• KEMPER Eta-Therm, Typ 131 00
 
- thermostatisch
- mit Innengewinde
- für kleine Zirkulationskreise
- beständig gegen aggressives Wasser
- frei von Messing im mediumberührten Bereich
- mit wartungsfreier Spindelabdichtung
- totraumfrei
- mit PTFE-Sitzdichtung
- aus Rotguss

- Thermostatique
- Avec filetage femelle
- Pour petits circuits
- Résiste aux eaux agressives
- Aucune partie en laiton en contact avec le fluide
- Tige avec étanchéité sans entretien
- Sans espace mort
- Siège avec étanchéité en PTFE
- En bronze

- Betriebstemperaturbereich .................................... 57 °C +/- 1° C
- Nenndruck PN............................................................................ 16

- Plage de températures de service ......................... 57 °C +/- 1° C
- Pression nominale PN ............................................................... 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.919.100 15 1/2 106 82 131 00 015 169.70
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Zirkulations-Regulierventile Vanne de régulation de circulation 552.926

• KEMPER Multi-Fix-Plus, type 151 02
 

• KEMPER Multi-Fix-Plus, Typ 151 02
 
- manuell
- mit Innengewinde
- zum hydraulischen, fixen Strangabgleich
- wartungsfreie Spindelabdichtung mit selbstfettender Lippen-

dichtung EPDM
- mit Entleerstopfen
- totraumfrei
- absperrbar ohne Veränderung der Voreinstellung
- mit Stellungsanzeige
- aus Rotguss

- Modèle manuel
- Avec filetage femelle
- Pour l’équilibrage hydraulique fixe des circuits
- Étanchéité de tige sans entretien, avec joint à lèvres EPDM 

auto-graissant
- Avec bouchon de vidange
- Sans espace mort
- Possibilité d’arrêt sans modification du préréglage
- Avec indication du réglage
- En bronze

- Nenndruck PN............................................................................ 16
- Betriebstemperatur max. ................................................... 110 °C

- Pression nominale PN ............................................................... 16
- Température de service max. ............................................. 110 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Anschlussgewinde "
Raccord "

D1 mm H1 mm L1 mm t1 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.926.100 15 1/2 75.5 115 70.0 15.0 151 02 015 178.45
552.926.110 20 3/4 75.5 125 78.5 16.3 151 02 020 199.70
552.926.120 25 1 75.5 130 97.0 19.1 151 02 025 283.30
552.926.130 32 11/4 75.5 133 110.0 21.4 151 02 032 310.25
552.926.140 40 11/2 75.5 143 130.0 21.4 151 02 040 596.65
552.926.150 50 2 75.5 150 145.0 25.7 151 02 050 708.90

Zirkulations-Regulierventile Vanne de régulation de circulation 552.927

• KEMPER Multi-Fix-Plus, type 150 2G
 

• KEMPER Multi-Fix-Plus, Typ 150 2G
 
- manuell
- mit Aussengewinde
- zum hydraulischen, fixen Strangabgleich
- wartungsfreie Spindelabdichtung mit selbstfettender Lippen-

dichtung EPDM
- mit Entleerstopfen
- totraumfrei
- absperrbar ohne Veränderung der Voreinstellung
- mit Stellungsanzeige

- Modèle manuel
- Avec filetage mâle
- Pour l’équilibrage hydraulique fixe des circuits
- Étanchéité de tige sans entretien, avec joint à lèvres EPDM 

auto-graissant
- Avec bouchon de vidange
- Sans espace mort
- Possibilité d’arrêt sans modification du préréglage
- Avec indication du réglage

- Nenndruck PN............................................................................ 16
- Betriebstemperatur max. ................................................... 110 °C

- Pression nominale PN ............................................................... 16
- Température de service max. ............................................. 110 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Anschlussgewinde "
Raccord "

D1 mm H1 mm L1 mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.927.100 15 3/4 75.5 115 70.0 150 2G 015 178.45
552.927.110 20 1 75.5 125 78.5 150 2G 020 194.60
552.927.120 25 11/4 75.5 130 97.0 150 2G 025 232.50
552.927.130 32 11/2 75.5 133 110.0 150 2G 032 296.00
552.927.140 40 13/4 75.5 143 130.0 150 2G 040 572.35
552.927.150 50 23/8 75.5 150 145.0 150 2G 050 678.55

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Schrägsitzventile Vanne à siège oblique 552.940

• KEMPER
 

• KEMPER
 
190 00 komplett aus Rotguss 
191 00 jedoch mit Oberteil aus Messing

190 00 entièrement en bronze 
191 00 avec partie supérieure en laiton

- ohne Entleerung
- mit wartungsfreier EPDM-Lippendichtung
- mit Ventilsitz
- Rotguss

- Sans vidange
- Avec joint à lèvres en EPDM autolubrifiant
- Avec siège de robinet
- Bronze

- Nenndruck PN............................................................................ 16 - Pression nominale PN ............................................................... 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.940.100 15 1/2 65 90 190 00 015 70.90
552.940.110 20 3/4 75 105 190 00 020 81.35
552.940.120 25 1 90 132 190 00 025 111.30
552.940.130 32 11/4 110 154 190 00 032 161.35
552.940.140 40 11/2 120 162 190 00 040 237.75
552.940.150 50 2 150 193 190 00 050 302.20
552.940.200 15 1/2 65 95 191 00 015 66.50
552.940.210 20 3/4 75 104 191 00 020 75.05
552.940.220 25 1 90 130 191 00 025 106.20
552.940.230 32 11/4 110 152 191 00 032 151.35
552.940.240 40 11/2 120 161 191 00 040 222.10
552.940.250 50 2 150 191 191 00 050 288.65

Schrägsitzventile Vanne à siège oblique 552.941

• KEMPER
 

• KEMPER
 
190 01 komplett aus Rotguss 
191 01 jedoch mit Oberteil aus Messing

190 01 entièrement en bronze 
191 01 avec partie supérieure en laiton

- mit Entleerung
- mit wartungsfreier EPDM-Lippendichtung
- mit Ventilsitz
- Rotguss

- Avec vidange
- Avec joint à lèvres en EPDM autolubrifiant
- Avec siège de robinet
- Bronze

- Nenndruck PN............................................................................ 16 - Pression nominale PN ............................................................... 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.941.100 15 1/2 65 90 190 01 015 91.35
552.941.110 20 3/4 75 105 190 01 020 103.05
552.941.120 25 1 90 132 190 01 025 132.30
552.941.130 32 11/4 110 154 190 01 032 180.95
552.941.140 40 11/2 120 162 190 01 040 257.60
552.941.150 50 2 150 193 190 01 050 324.45
552.941.200 15 1/2 65 95 191 01 015 87.30
552.941.210 20 3/4 75 104 191 01 020 97.05
552.941.220 25 1 90 130 191 01 025 126.90
552.941.230 32 11/4 110 152 191 01 032 172.75
552.941.240 40 11/2 120 161 191 01 040 242.90
552.941.250 50 2 150 191 191 01 050 310.60

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Schrägsitzventile Vanne à siège oblique 552.930

• KEMPER
 

• KEMPER
 
173.0G komplett aus Rotguss 
174.0G Gehäuse aus Rotugss, Oberteil aus Messing

173.0G entièrement en bronze 
174.0G corps en bronze, partie supérieure en laiton

- ohne Entleerung
- mit wartungsfreier EPDM-Lippendichtung
- mit Ventilsitz
- Grundkörper mit Aussengewinde
- für Rohrverschraubungen

- Sans vidange
- Avec joint à lèvres en EPDM autolubrifiant
- Avec siège de robinet
- Corps de robinet avec filetages mâles
- Pour raccords de tubes

- Nenndruck PN............................................................................ 16 - Pression nominale PN ............................................................... 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.930.100 15 3/4 70.0 100 173 0G 015 69.25
552.930.110 20 1 78.5 105 173 0G 020 79.50
552.930.120 25 11/4 97.0 132 173 0G 025 108.75
552.930.130 32 11/2 110.0 154 173 0G 032 157.95
552.930.140 40 13/4 130.0 161 173 0G 040 232.30
552.930.150 50 2.3/8 145.0 192 173 0G 050 295.30
552.930.200 15 3/4 70.0 96 174 0G 015 66.50
552.930.210 20 1 78.5 104 174 0G 020 75.05
552.930.220 25 11/4 97.0 131 174 0G 025 106.20
552.930.230 32 11/2 110.0 153 174 0G 032 151.35
552.930.240 40 13/4 130.0 161 174 0G 040 222.10
552.930.250 50 23/8 145.0 192 174 0G 050 288.65

Schrägsitzventile Vanne à siège oblique 552.931

• KEMPER
 

• KEMPER
 
173.0G komplett aus Rotguss 
174.0G Gehäuse aus Rotugss, Oberteil aus Messing

173.0G entièrement en bronze 
174.0G corps en bronze, partie supérieure en laiton

- mit Entleerung
- mit wartungsfreier EPDM-Lippendichtung
- mit Ventilsitz
- Grundkörper mit Aussengewinde
- für Rohrverschraubungen

- Avec vidange
- Avec joint à lèvres en EPDM autolubrifiant
- Avec siège de robinet
- Corps de robinet avec filetages mâles
- Pour raccords de tubes

- Nenndruck PN............................................................................ 16 - Pression nominale PN ............................................................... 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

L mm H mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.931.100 15 3/4 70.0 100 173 1G 015 89.30
552.931.110 20 1 78.5 105 173 1G 020 100.70
552.931.120 25 11/4 97.0 132 173 1G 025 129.30
552.931.130 32 11/2 110.0 154 173 1G 032 176.80
552.931.140 40 13/4 130.0 161 173 1G 040 251.75
552.931.150 50 23/8 145.0 192 173 1G 050 317.05
552.931.500 15 3/4 70.0 96 174 1G 015 87.30
552.931.510 20 1 78.5 104 174 1G 020 97.05
552.931.520 25 11/4 97.0 131 174 1G 025 126.90
552.931.530 32 11/2 110.0 153 174 1G 032 172.75
552.931.540 40 13/4 130.0 161 174 1G 040 242.90
552.931.550 50 23/8 145.0 192 174 1G 050 310.60

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Systemtrenner BA Disconnecteur BA 552.393

• HONEYWELL-BRAUKMANN
 

• HONEYWELL-BRAUKMANN
 
- mit Anschluss-Aussengewinde
- zur Absicherung von Trinkwasseranlagen gegen Rückdrücken, 

Rückfliessen und Rücksaugen
- für Anlagen gemäss SVGW-Richtlinie W3/E1 Ausgabe 2013
- geprüft nach EN 12729
- optimaler Schutz für das Trinkwasserversorgungsnetz
- mit integriertem Schmutzfänger eingangsseitig
- Eingangsseitiger Rückflussverhinderer und Ablassventil in 

einem Kartuscheneinsatz integriert
- totraumfrei
- Schallschutzgeprüft in Klasse 2
- Gehäuse aus Rotguss

- Avec filetage de raccordement mâle
- Pour la sécurisation d’installations d’eau potable contre les 

dépressions, le siphonnage et les retours d’eau
- Pour installations selon directive SSIGE W3/E1 version 2013
- Testé selon EN 12729
- Protection optimale pour le réseau d’adduction d’eau potable
- Avec tamis-filtre intégré côté entrée
- Côté entrée avec clapet anti-retour et soupape de décharge 

intégrés en une seule cartouche
- Sans espace mort
- Protection acoustique testée classe 2
- Corps en bronze

- Eingangsdruck max..............................................................10 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 65 °C

- Pression d’entrée max. ........................................................10 bar
- Température de service max. ............................................... 65 °C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Anschlussgewinde "
Raccord "

L mm H mm CHF/Stk
CHF/pce

552.393.100 BA295 - 1/2 A 1/2 195 218 405.00
552.393.110 BA295 - 3/4 A 3/4 208 218 440.00
552.393.120 BA295 - 1 B 1 247 263 518.00
552.393.130 BA295 - 11/4 B 11/4 272 263 722.00
552.393.140 BA295 - 11/2 A 11/2 315 446 995.00
552.393.150 BA295 - 2 A 2 345 446 1’064.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Manometer Manomètre 552.600

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss unten 1/8" - Avec raccord 1/8" en bas

- Gehäuse Ø .......................................................................... 40 mm - Ø boîtier .............................................................................. 40 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.600.100 0-  1.6 1 18.50
552.600.110 0-  2.5 2 18.70
552.600.120 0-  4 3 18.70
552.600.130 0-  6 4 18.70
552.600.140 0- 10 5 18.70
552.600.150 0- 16 6 18.70
552.600.160 0- 25 7 18.70

Manometer Manomètre 552.605

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss hinten 1/8" - Avec raccord 1/8" au dos

- Gehäuse Ø .......................................................................... 40 mm - Ø boîtier .............................................................................. 40 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.605.100 0-  1.6 8 22.80
552.605.110 0-  2.5 9 18.70
552.605.120 0-  4 10 18.70
552.605.130 0-  6 11 18.70
552.605.140 0- 10 12 18.70
552.605.150 0- 16 13 18.70
552.605.160 0- 25 14 18.70

Manometer Manomètre 552.610

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss unten 1/4" - Avec raccord 1/4" en bas

- Gehäuse Ø .......................................................................... 50 mm - Ø boîtier .............................................................................. 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.610.100 0-  1.6 15 20.70
552.610.110 0-  2.5 16 18.70
552.610.120 0-  4 17 18.70
552.610.130 0-  6 18 18.70
552.610.140 0- 10 19 18.70
552.610.150 0- 16 20 18.70
552.610.160 0- 25 21 18.70

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Manometer Manomètre 552.615

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss hinten 1/4" - Avec raccord 1/4" au dos

- Gehäuse Ø .......................................................................... 50 mm - Ø boîtier .............................................................................. 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.615.100 0-  1.6 22 20.70
552.615.110 0-  2.5 23 18.70
552.615.120 0-  4 24 18.70
552.615.130 0-  6 25 18.70
552.615.140 0- 10 26 18.70
552.615.150 0- 16 27 18.70
552.615.160 0- 25 28 18.70

Manometer Manomètre 552.620

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss unten 1/4" - Avec raccord 1/4" en bas

- Gehäuse Ø .......................................................................... 63 mm - Ø boîtier .............................................................................. 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.620.100 0-  1.6 29 18.50
552.620.110 0-  2.5 30 15.80
552.620.120 0-  4 31 15.80
552.620.130 0-  6 32 15.80
552.620.140 0- 10 33 15.80
552.620.150 0- 16 34 15.80
552.620.160 0- 25 35 15.80
552.620.170 0- 40 36 15.80
552.620.180 0- 60 37 15.80
552.620.190 0-100 38 20.00
552.620.200 0-160 39 20.00
552.620.210 0-250 40 20.00
552.620.230 0-400 42 20.00

Manometer Manomètre 552.630

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss hinten 1/4" - Avec raccord 1/4" au dos

- Gehäuse Ø .......................................................................... 63 mm - Ø boîtier .............................................................................. 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.630.100 0-  1.6 44 18.50
552.630.110 0-  2.5 45 15.80
552.630.120 0-  4 46 15.80
552.630.130 0-  6 47 15.80
552.630.140 0- 10 48 15.80
552.630.150 0- 16 49 15.80
552.630.160 0- 25 50 15.80
552.630.170 0- 40 51 15.80
552.630.180 0- 60 52 15.80
552.630.190 0-100 53 20.00
552.630.200 0-160 54 20.00
552.630.210 0-250 55 20.00
552.630.230 0-400 57 20.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Glyzerin-Manometer Manomètre avec glycérine 552.640

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss unten 1/4" - Avec raccord 1/4" en bas

- Gehäuse Ø .......................................................................... 63 mm - Ø boîtier .............................................................................. 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.640.100 -1-  0 74 54.80
552.640.110 -1-  1.5 90 54.80
552.640.120 0-  1.6 59 54.80
552.640.130 0-  2.5 60 53.80
552.640.140 0-  4 61 53.80
552.640.150 0-  6 62 53.80
552.640.160 0- 10 63 53.80
552.640.170 0- 16 64 53.80
552.640.180 0- 25 65 53.80
552.640.190 0- 40 66 53.80
552.640.200 0- 60 67 53.80
552.640.210 0-100 68 54.80
552.640.220 0-160 69 54.80
552.640.230 0-250 70 54.80
552.640.250 0-400 72 57.40
552.640.260 0-600 73 57.40

Glyzerin-Manometer Manomètre avec glycérine 552.645

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Anschluss hinten 1/4" - Avec raccord 1/4" au dos

- Gehäuse Ø .......................................................................... 63 mm - Ø boîtier .............................................................................. 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

bar Boy Nr.
Boy n°

CHF/Stk
CHF/pce

552.645.100 -1-  0 89 54.80
552.645.110 0-  2.5 75 53.80
552.645.120 0-  4 76 53.80
552.645.130 0-  6 77 53.80
552.645.140 0- 10 78 53.80
552.645.150 0- 16 79 53.80
552.645.160 0- 25 80 53.80
552.645.170 0- 40 81 53.80
552.645.180 0- 60 82 53.80
552.645.190 0-100 83 54.80
552.645.200 0-160 84 54.80
552.645.210 0-250 85 54.80
552.645.230 0-400 87 57.40
552.645.240 0-600 88 57.40

Druckprüfmanometer Manomètre de contrôle 552.650

• JAKO
 

• JAKO
 
- mit Gummischutz - Avec protection en caoutchouc

Art. Nr.
No d’art.

bar Anschluss "
Raccord "

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.650.100 10 1/4" 9003 63.00
552.650.110 16 1/4" 9004 63.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Fasshahnen Robinet de fût 552.705

- Typ SUPERMETIC
- für Benzin, Öl, Petrol, Terpentin usw.
- aus Spritzguss

- Type SUPERMETIC
- Pour essence, huile, pétrole, térébenthine, etc.
- En fonte injectée

Art. Nr.
No d’art.

Ø Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.705.100 3/4" gross / Grand 34.135 35.80

Fasshahnen Robinet de fût 552.707

- Typ IMPERIAL-SETTE
- selbstschliessend
- aus Spritzguss

- Type IMPERIAL-SETTE
- Fermeture automatique
- En fonte injectée

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.707.100 3/4" 34.080 18.40

Fasshahnen Robinet de fût 552.720

- Typ PERFECT
- mit Messing-Verschlussplatte

- Type PERFECT
- Avec plaque de fermeture en laiton

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.720.140 11/2" 34.104 150.00
552.720.150 2" 34.105 156.00

Fassentleerungshahnen Robinet de vidange pour fût 552.735

• TRIGRESS RB 4904
 

• TRIGRESS RB 4904
 
- mit Schlauchraccord
- Messing vernickelt

- Avec raccord pour tuyau
- En laiton nickelé

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +90 °C - Plage de température ................................................ -20 à 90  °C

Art. Nr.
No d’art.

Ø Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

552.735.090 1/2" RB 4904 015 13.30
552.735.100 3/4" RB 4904 020 16.80

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires
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Fasspumpe Pompe à fût 872.870

• PRESSOL
 

• PRESSOL
 
für Heiz- und Dieselöle Pour mazout et carburants Diesel

- selbstständige Förderung und automatische Durchflusssperre
- eingebautes Rückschlagventil
- Sicherung mit Hangschloss möglich

- Circulation et blocage automatiques
- Clapet anti-retour intégré
- Possibilité de sécurisation par un cadenas

WE
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø "
Filetage Ø "

Schlauchlänge mm
Longueur du tuyau mm

Leistung l/min.
Puissance l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

872.870.100 2 1200 12 71.00

Kugelhahnen, Kemper und Zubehör Vannes à bille, Kemper et accessoires



www.d-a.ch 713Debrunner Acifer

7
Spiralfalzrohre und -Formteile Safe Tubes spiralés agrafés Safe, raccords  

Das Lüftungsrohrsystem "Safe" aus Spiralfalzrohren mit den 
zwei Doppellippen überzeugt, ist montagefreundlich, einfach und 
schnell. "Safe" garantiert ein minimales Leckrisiko und ist tem-
peraturbeständig von -30° bis + 100° C. Es ist platzsparend und 
die Verbindung ist ästhetisch schön und sauber, weil kein Kitt und 
keine Klebebänder verwendet werden müssen.

Le système de tubes de ventilation en tôle agrafée "Safe" avec 
joint d’étanchéité à double lèvre se caractérise par sa fiabilité et 
un montage simple et rapide. Résistant à des températures de -30 
à 100 °C, il garantit un risque de fuite minimal. Ce système prend 
peu de place et, comme il ne nécessite ni mastic, ni ruban adhésif, 
les montages apparents sont esthétiques.

Spiralfalzrohre Tuyaux spiralés agrafés 595.100

- Typ SR-V - safe
- Standard
- verzinkt

- Type SR-V - safe
- Standard
- Exécution zinguée

- Stangenlänge .......................................................................... 3 m - Barres de ................................................................................. 3 m

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

CHF/m

595.100.100 80 0.5 7.70
595.100.110 100 0.5 8.25
595.100.120 125 0.5 10.80
595.100.130 150 0.5 12.00
595.100.140 160 0.5 13.10
595.100.150 180 0.5 16.00
595.100.160 200 0.5 17.80
595.100.170 224 0.5 21.30
595.100.180 250 0.5 21.70
595.100.190 280 0.6 24.80
595.100.200 300 0.6 29.20
595.100.210 315 0.6 30.40
595.100.220 355 0.6 35.80
595.100.230 400 0.6 41.90
595.100.240 450 0.6 50.80
595.100.250 500 0.6 55.70

Alurohre Tube en alu 595.570

- Typ SRF1V - safe
- 1-lagig
- starr

- Type SRF1C - safe
- Monocouche
- Exécution rigide

- Rollenlänge.............................................................................. 3 m - Longueur rouleau..................................................................... 3 m

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Rl
CHF/rl

595.570.100 80 24.20
595.570.110 100 30.00
595.570.120 125 36.90
595.570.130 150 45.50
595.570.140 160 47.00
595.570.150 180 54.10
595.570.160 200 64.10
595.570.170 224 73.90
595.570.180 250 81.10
595.570.190 280 93.80
595.570.200 300 105.00
595.570.210 315 108.00
595.570.220 355 116.50
595.570.230 400 133.50

Spiralfalzrohre und Formstücke, Lüftungszubehör Tubes spiralés agrafés, raccords, accessoires pour 
la ventilation
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Flex-Rohre Tuyau flexible 595.590

- für Zug- und Abluft
- Stahl
- verzinkt

- Pour aspiration et refoulement
- Acier
- Exécution zinguée

- Rollenlänge............................................................................ 10 m - Longueur rouleau................................................................... 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

CHF/m

595.590.100 125 34.70
595.590.110 150 43.90

Aluflexschläuche Tuyau flexible en alu 595.580

- Typ FHD-A - safe
- hochflexibel

- Type FHD-A - safe
- Grande flexibilité

- Rollenlänge............................................................................ 10 m - Longueur rouleau................................................................... 10 m

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Rl
CHF/rl

595.580.100 82 66.80
595.580.110 102 72.50
595.580.120 127 92.20
595.580.130 152 123.50
595.580.140 160 135.00
595.580.150 180 153.50
595.580.160 203 164.50
595.580.170 229 205.00
595.580.180 254 230.00
595.580.190 280 257.00
595.580.200 305 281.00
595.580.210 315 294.00
595.580.220 356 332.00
595.580.230 380 382.00
595.580.240 457 460.00
595.580.250 508 542.00

Aluminiumschläuche Tuyau de ventilation en aluminium 595.530

- Rollenlänge ausziehbar bis 10 m
- gewellt

- Longueur extensible jusqu’à 10 m
- Exécution ondulée

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nr.
N°

CHF/m

595.530.100 76 3" DA11275 9.55
595.530.110 80 DA11280 9.55
595.530.120 102 4" 53701.001 5.80
595.530.130 127 5" 53701.002 6.70
595.530.140 152 53701.003 7.75

Spiralfalzrohre und Formstücke, Lüftungszubehör Tubes spiralés agrafés, raccords, accessoires pour 
la ventilation
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Nippel Mamelon 595.110

- Typ NPU-V - safe
- zu Spiralfalzrohre
- verzinkt

- Type NPU-V - safe
- Pour tuyau en tôle agrafée
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

595.110.100 80 95 7.10
595.110.110 100 95 7.65
595.110.120 125 95 7.65
595.110.130 150 95 7.65
595.110.140 160 95 7.75
595.110.150 180 90 9.10
595.110.160 200 95 10.50
595.110.170 224 90 11.30
595.110.180 250 140 12.00
595.110.190 280 125 14.50
595.110.200 300 125 16.00
595.110.210 315 140 16.00
595.110.220 355 125 19.50
595.110.230 400 180 22.00
595.110.240 450 170 26.40
595.110.250 500 180 28.90

Muffen Manchon 595.120

- Typ MF-V - safe
- für Formstücke
- verzinkt

- Type MF-V - safe
- Pour pièces spéciales
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

595.120.100 80 95 3.25
595.120.110 100 95 3.95
595.120.120 125 95 4.85
595.120.130 150 95 5.20
595.120.140 160 95 5.20
595.120.150 180 90 5.40
595.120.160 200 95 5.40
595.120.170 224 90 5.65
595.120.180 250 140 5.95
595.120.190 280 125 6.50
595.120.200 300 125 6.85
595.120.210 315 140 6.85
595.120.220 355 125 8.10
595.120.230 400 180 12.00
595.120.240 450 170 13.70
595.120.250 500 180 15.50

Spiralfalzrohre und Formstücke, Lüftungszubehör Tubes spiralés agrafés, raccords, accessoires pour 
la ventilation



www.d-a.ch  Debrunner Acifer716

7
Schiebenippel Manchon coulissant 595.122

- Typ SNPU-V - safe
- kurz
- zu Spiralfalzrohre
- verzinkt

- Type SNPU-V - safe
- Exécution courte
- Pour tuyau en tôle agrafée
- Exécution zinguée

- Länge ................................................................................ 150 mm - Longueur ........................................................................... 150 mm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.122.100 80 12.60
595.122.110 100 12.60
595.122.120 125 13.10
595.122.130 150 14.50
595.122.140 160 14.50
595.122.150 180 15.70
595.122.160 200 17.70
595.122.170 224 19.90
595.122.180 250 22.10
595.122.190 280 23.80
595.122.200 300 26.10
595.122.210 315 26.10
595.122.220 400 37.20
595.122.230 450 46.20
595.122.240 500 54.00

Schiebenippel Manchon coulissant 595.124

- Typ SNPU-V - safe
- lang
- zu Spiralfalzrohre
- verzinkt

- Type SNPU-V - safe
- Exécution longue
- Pour tuyau en tôle agrafée
- Exécution zinguée

- Länge ................................................................................ 500 mm - Longueur ........................................................................... 500 mm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.124.100 80 32.00
595.124.110 100 32.00
595.124.120 125 36.30
595.124.130 150 40.10
595.124.140 160 40.10
595.124.150 180 52.30
595.124.160 200 52.30
595.124.170 224 64.10
595.124.180 250 64.10
595.124.190 280 80.20
595.124.200 300 80.20
595.124.210 315 80.20
595.124.220 400 82.70
595.124.230 450 82.70
595.124.240 500 82.70

Spiralfalzrohre und Formstücke, Lüftungszubehör Tubes spiralés agrafés, raccords, accessoires pour 
la ventilation



www.d-a.ch 717Debrunner Acifer

7
Bogen Coude 595.130

- Typ BU-V - safe
- verzinkt

- Type BU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm Grad
Degrés

CHF/Stk
CHF/pce

595.130.100 80 90 14.50
595.130.110 60 15.40
595.130.120 45 12.50
595.130.130 30 12.00
595.130.140 15 15.40
595.130.150 100 90 15.30
595.130.160 60 16.00
595.130.170 45 13.30
595.130.180 30 12.70
595.130.190 15 16.00
595.130.200 125 90 18.40
595.130.210 60 18.10
595.130.220 45 15.10
595.130.230 30 14.20
595.130.240 15 17.90
595.130.250 150 90 24.70
595.130.260 60 24.70
595.130.270 45 19.20
595.130.280 30 18.10
595.130.290 15 18.80
595.130.300 160 90 25.70
595.130.310 60 25.70
595.130.320 45 18.80
595.130.330 30 18.40
595.130.340 15 19.80
595.130.350 180 90 32.00
595.130.360 60 32.00
595.130.370 45 22.40
595.130.380 30 21.90
595.130.390 15 24.30
595.130.400 200 90 35.40
595.130.410 60 34.60
595.130.420 45 25.40
595.130.430 30 24.10
595.130.440 15 26.90
595.130.450 224 90 48.70
595.130.460 60 48.20
595.130.470 45 34.50
595.130.480 30 27.80
595.130.490 15 32.90
595.130.500 250 90 54.30
595.130.510 60 60.30
595.130.520 45 38.50
595.130.530 30 31.00
595.130.540 15 35.40
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Segmentbogen Coude segmenté 595.135

- Typ BFU-V - safe
- verzinkt

- Type BFU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm Grad
Degrés

CHF/Stk
CHF/pce

595.135.100 250 90 62.10
595.135.110 60 53.60
595.135.120 45 46.50
595.135.130 30 37.70
595.135.140 15 37.70
595.135.150 280 90 63.80
595.135.160 60 54.20
595.135.170 45 46.50
595.135.180 30 38.70
595.135.190 15 38.70
595.135.200 300 90 69.60
595.135.210 60 59.70
595.135.220 45 50.90
595.135.230 30 42.60
595.135.240 15 42.60
595.135.250 315 90 73.80
595.135.260 60 66.80
595.135.270 45 52.90
595.135.280 30 47.80
595.135.290 15 47.80
595.135.300 355 90 92.70
595.135.310 60 75.10
595.135.320 45 64.80
595.135.330 30 55.80
595.135.340 15 55.80
595.135.350 400 90 105.50
595.135.360 60 89.60
595.135.370 45 76.70
595.135.380 30 64.80
595.135.390 15 64.80
595.135.400 450 90 133.00
595.135.410 60 115.00
595.135.420 45 98.20
595.135.430 30 83.40
595.135.440 15 83.40
595.135.450 500 90 158.00
595.135.460 60 130.00
595.135.470 45 113.50
595.135.480 30 87.20
595.135.490 15 82.00

Eckbogen 90° Coude 90° 595.137

- Typ BKU / BKFU-V - safe
- verzinkt

- Type BKU / BKFU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

595.137.100 80 BKU 37.00
595.137.110 100 BKU 42.20
595.137.120 125 BKU 43.70
595.137.130 150 BKU 50.10
595.137.140 160 BKU 54.50
595.137.150 180 BKFU 62.30
595.137.160 200 BKFU 66.50
595.137.170 224 BKFU 89.40
595.137.180 250 BKFU 99.30
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Schalungsknie Coude de coffrage 595.140

- Typ BKMU / BKFMU-V - safe
- 90 Grad
- inkl. Stutzen ILU
- verzinkt

- Type BKMU / BKFMU-V - safe
- 90°
- Avec piquage ILU
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

595.140.100 80 BKMU 39.50
595.140.110 100 BKMU 43.00
595.140.120 125 BKMU 46.60
595.140.130 150 BKFMU 53.40
595.140.140 160 BKFMU 58.30
595.140.150 180 BKFMU 66.20
595.140.160 200 BKFMU 71.00
595.140.170 224 BKFMU 105.00
595.140.180 250 BKFMU 116.50

Reduktionen Réduction 595.170

- Typ RLU-V - safe
- exzentrisch
- verzinkt

- Type RLU-V - safe
- Excentrique
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d1 Ø mm d2 Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.170.100 100 80 32.60
595.170.110 125 80 33.70
595.170.120 100 31.30
595.170.130 150 100 32.60
595.170.140 125 34.80
595.170.150 160 80 35.90
595.170.160 100 35.90
595.170.170 125 33.90
595.170.180 150 35.90
595.170.190 180 100 35.90
595.170.200 125 35.90
595.170.210 150 35.60
595.170.220 200 100 40.40
595.170.230 125 40.10
595.170.240 150 40.10
595.170.250 160 40.10
595.170.260 180 38.30
595.170.270 300 250 61.90
595.170.280 315 300 69.30
595.170.290 355 315 78.50
595.170.300 400 315 86.70
595.170.320 450 400 103.00
595.170.310 400 355 86.70
595.170.330 500 400 119.50
595.170.340 450 119.50

Schalungsknie
Coude de coffrage

Stutzen
Embout
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Reduktionen Réduction 595.180

- Typ RCU-V - safe
- verzinkt

- Type RCU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d1 Ø mm d2 Ø mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

595.180.100 80 63 18 10.00
595.180.110 100 63 30 12.70
595.180.120 80 26 12.70
595.180.130 125 80 36 14.00
595.180.140 100 27 14.00
595.180.150 150 100 36 15.20
595.180.160 125 31 15.20
595.180.170 160 80 52 15.20
595.180.180 100 46 15.20
595.180.190 125 35 15.20
595.180.200 150 46 15.20
595.180.210 180 100 55 19.30
595.180.220 125 40 19.30
595.180.230 150 27 19.30
595.180.240 160 20 19.30
595.180.250 200 100 46 21.70
595.180.260 125 55 22.00
595.180.270 150 37 22.00
595.180.280 160 39 19.50
595.180.290 180 39 21.00
595.180.300 224 150 48 26.30
595.180.310 160 44 26.30
595.180.320 180 34 23.60
595.180.330 200 24 23.60
595.180.340 250 125 70 27.80
595.180.350 150 62 29.50
595.180.360 160 60 27.80
595.180.370 180 47 28.10
595.180.380 200 42 26.50
595.180.390 224 29 28.10
595.180.400 315 200 74 46.20
595.180.410 250 50 46.20

Sattelstücke 90° Piquage 90° 595.200

- Typ PSCU-V - safe
- verzinkt

- Type PSCU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.200.100 80 20.70
595.200.110 100 23.60
595.200.120 125 26.10
595.200.130 150 29.00
595.200.140 160 31.30
595.200.150 180 33.10
595.200.160 200 39.60
595.200.170 224 43.90
595.200.180 250 47.60
595.200.190 280 52.80
595.200.200 300 55.70
595.200.210 315 57.50
595.200.220 355 64.60
595.200.230 400 74.70
595.200.240 450 78.10
595.200.250 500 98.20
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Sattelstücke 90° Piquage 90° 595.210

- Typ PSU-V - safe
- verzinkt

- Type PSU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm d3 Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.210.100 80 80 9.45
595.210.110 100 80 9.45
595.210.120 100 9.35
595.210.130 125 80 9.45
595.210.140 100 9.35
595.210.150 125 11.30
595.210.160 160 80 9.45
595.210.170 100 9.35
595.210.180 125 11.30
595.210.190 150 13.30
595.210.200 160 13.30
595.210.210 180 180 16.00
595.210.220 200 80 9.00
595.210.230 100 9.00
595.210.240 125 10.70
595.210.250 150 12.50
595.210.260 160 12.50
595.210.270 180 16.00
595.210.280 200 17.90
595.210.290 250 100 9.00
595.210.300 125 10.70
595.210.310 150 12.50
595.210.320 160 12.50
595.210.330 180 16.00
595.210.340 200 17.90
595.210.350 250 24.70
595.210.360 315 125 10.70
595.210.370 160 12.50
595.210.380 180 16.00
595.210.390 200 17.90
595.210.400 250 26.30

Sattelstücke 45° Piquage 45° 595.220

- Typ PSVU-V - safe
- verzinkt

- Type PSVU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.220.100 80 23.40
595.220.110 100 25.40
595.220.120 125 28.10
595.220.130 150 31.10
595.220.140 160 33.70
595.220.150 180 37.50
595.220.160 200 44.70
595.220.170 224 49.40
595.220.180 250 53.60
595.220.190 280 58.80
595.220.200 300 62.80
595.220.210 315 64.70
595.220.220 355 72.70
595.220.230 400 85.10
595.220.240 450 88.70
595.220.250 500 110.50
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T-Stücke Pièce en T 595.230

- Typ TCPU-V - safe
- verzinkt

- Type TCPU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø Durchgang mm
Ø de passage mm

Ø Abgang mm
Ø embranchement mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.230.100 80 80 44.40
595.230.110 100 100 48.80
595.230.120 80 48.80
595.230.130 125 125 51.40
595.230.140 100 51.40
595.230.150 80 51.40
595.230.160 150 150 53.80
595.230.170 125 53.80
595.230.180 100 53.80
595.230.190 80 53.80
595.230.200 160 160 53.80
595.230.210 125 53.80
595.230.220 150 53.80
595.230.230 180 180 57.90
595.230.240 100 61.00
595.230.250 125 61.00
595.230.260 200 200 65.00
595.230.270 100 68.30
595.230.280 125 68.30
595.230.290 224 224 75.20
595.230.300 250 250 76.40
595.230.310 280 280 86.90
595.230.320 300 300 93.70
595.230.330 315 315 101.00
595.230.340 355 355 117.00
595.230.350 400 400 127.50
595.230.360 450 450 164.50
595.230.370 500 500 199.00

Abzweiger 45° Embranchement 45° 595.240

- Typ TVU45-V - safe
- egal
- verzinkt

- Type TVU45-V - safe
- Exécution égale
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø Durchgang mm
Ø de passage mm

Ø Abgang mm
Ø embranchement mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.240.100 80 80 53.60
595.240.110 100 100 61.00
595.240.120 125 125 63.40
595.240.140 160 160 68.30
595.240.150 180 180 72.10
595.240.160 200 200 81.90
595.240.170 224 224 90.70
595.240.180 250 250 95.10
595.240.210 315 315 124.50
595.240.220 355 355 140.50
595.240.230 400 400 152.00
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Abzweiger 45° Embranchement 45° 595.245

- Typ TVU45-V - safe
- reduziert
- verzinkt

- Type TVU45-V - safe
- Exécution réduite
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø Durchgang mm
Ø de passage mm

Ø Abzweiger mm
Ø dérivation mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.245.100 100 80 61.00
595.245.110 125 80 63.40
595.245.120 100 63.40
595.245.130 150 80 68.30
595.245.140 125 68.30

Abzüge Évent 595.260

- Typ TUA-V - safe
- egal
- schalldämmend
- geruchsdämmend
- verzinkt

- Type TUA-V - safe
- Exécution égale
- Isolant acoustique
- Isolant anti-odeurs
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d1 Ø mm d3 Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.260.100 100 80 143.00
595.260.110 125 100 148.50
595.260.120 150 100 179.00
595.260.130 125 179.00
595.260.140 160 100 185.00
595.260.150 125 185.00
595.260.160 180 100 203.00
595.260.170 125 203.00
595.260.180 200 100 221.00
595.260.190 125 221.00
595.260.200 224 100 248.00
595.260.210 125 248.00
595.260.220 250 100 276.00
595.260.230 125 276.00
595.260.240 280 100 282.00
595.260.250 125 282.00
595.260.260 300 100 320.00
595.260.270 125 320.00
595.260.280 315 100 341.00
595.260.290 125 341.00
595.260.300 350 100 332.00
595.260.310 125 332.00
595.260.320 355 100 359.00
595.260.330 125 359.00

Spiralfalzrohre und Formstücke, Lüftungszubehör Tubes spiralés agrafés, raccords, accessoires pour 
la ventilation



www.d-a.ch  Debrunner Acifer724

7
Deckel Couvercle 595.300

- Typ ESU-V - safe
- zu Spiralfalzrohre
- verzinkt

- Type ESU-V - safe
- Pour tuyau en tôle agrafée
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.300.100 80 8.30
595.300.110 100 8.30
595.300.120 125 8.65
595.300.130 150 9.65
595.300.140 160 9.65
595.300.150 180 13.30
595.300.160 200 14.10
595.300.170 224 19.30
595.300.180 250 19.30
595.300.190 280 23.30
595.300.200 300 24.20
595.300.210 315 24.50
595.300.220 355 33.10
595.300.230 400 34.40
595.300.240 450 52.80
595.300.250 500 53.30

Deckel Couvercle 595.310

- Typ EPF-V - safe
- für Formstücke
- verzinkt

- Type EPF-V - safe
- Pour pièces spéciales
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.310.100 80 4.05
595.310.110 100 4.50
595.310.120 125 4.75
595.310.130 150 4.85
595.310.140 160 5.20
595.310.150 180 5.40
595.310.160 200 5.85
595.310.170 224 8.10
595.310.180 250 6.20
595.310.190 280 13.20
595.310.200 300 13.50
595.310.210 315 13.50
595.310.220 355 25.10
595.310.230 400 27.50
595.310.240 450 37.30
595.310.250 500 39.50
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Stutzen EB 90° Manchon EB 90° 595.330

- Typ ILU-V - safe
- verzinkt

- Type ILU-V - safe
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.330.100 80 5.50
595.330.110 100 5.85
595.330.120 125 6.05
595.330.130 150 6.65
595.330.140 160 6.85
595.330.150 180 8.00
595.330.160 200 9.00
595.330.170 224 10.00
595.330.180 250 10.60
595.330.190 280 13.60
595.330.200 300 14.00
595.330.210 315 14.00
595.330.220 355 15.70
595.330.230 400 17.40
595.330.240 450 22.40
595.330.250 500 25.60

Stutzen 45° Manchon 45° 595.350

- Typ AVU45-V - safe
- schräg
- mit Gitter
- verzinkt

- Type AVU45-V - safe
- Oblique
- Avec grillage
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.350.100 80 42.60
595.350.110 100 46.80
595.350.120 125 50.80
595.350.130 150 56.80
595.350.140 160 60.20
595.350.150 180 64.10
595.350.160 200 67.20
595.350.170 224 71.30
595.350.180 250 75.10
595.350.190 280 79.60
595.350.200 300 82.70
595.350.210 315 85.60
595.350.220 355 95.10
595.350.230 400 104.00
595.350.240 450 116.50
595.350.250 500 123.00
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Stutzen Manchon 595.360

- Typ ILNU-V - safe
- mit Gitter
- verzinkt

- Type ESNU-V - safe
- Avec grillage
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.360.100 80 23.30
595.360.110 100 23.70
595.360.120 125 25.50
595.360.130 150 31.60
595.360.140 160 31.60
595.360.150 180 35.70
595.360.160 200 36.60
595.360.170 224 48.30
595.360.180 250 38.10
595.360.190 280 54.00
595.360.200 300 59.40
595.360.210 315 53.40
595.360.220 355 65.10
595.360.230 400 69.70
595.360.240 450 103.00
595.360.250 500 96.70

Rückstauklappen Clapet antiretour 595.395

- Typ CARL-V - safe
- mit Nippel
- verzinkt

- Type CARL-V - safe
- Avec mamelon
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.395.100 80 26.90
595.395.110 100 26.90
595.395.120 125 29.20
595.395.130 150 32.90
595.395.140 160 34.60
595.395.150 180 45.40
595.395.160 200 46.80

Rückstauklappen Clapet antiretour 595.400

- Typ CAR-V- safe
- passend in Rohr
- verzinkt

- Type CAR-V- safe
- À insérer dans le tube
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.400.100 80 22.30
595.400.110 100 21.50
595.400.120 125 23.40
595.400.130 150 26.90
595.400.140 160 28.40
595.400.150 200 40.10
595.400.160 250 47.90
595.400.170 300 69.70
595.400.180 315 77.60
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Regulierklappen Clapet de réglage 595.450

- Typ DSU-V - safe
- ohne Dichtung
- verzinkt

- Type DSU-V - safe
- Sans joint
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.450.100 80 30.40
595.450.110 100 32.50
595.450.120 125 34.30
595.450.130 150 35.90
595.450.140 160 36.60
595.450.150 180 37.20
595.450.160 200 38.30
595.450.170 250 48.30
595.450.180 300 55.80
595.450.190 315 55.80
595.450.200 355 74.90
595.450.210 400 76.70
595.450.220 450 97.80
595.450.230 500 116.50

Regulierklappen Clapet de réglage 595.460

- Typ DTU-V- safe
- mit Dichtung
- verzinkt

- Type DTU-V- safe
- Avec joint
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.460.100 80 64.90
595.460.110 100 64.90
595.460.120 125 72.30
595.460.130 150 75.10
595.460.140 160 75.10
595.460.150 200 84.60
595.460.160 250 99.20
595.460.170 315 122.50
595.460.180 355 168.00
595.460.190 400 169.00
595.460.200 450 221.00
595.460.210 500 230.00

Handgriffverlängerungen Rallonge pour poignée 595.470

- Typ DRHTG - safe - Type DRHTG - safe

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

595.470.100 5.05
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Absperrschieber Vanne d’arrêt à guillotine 595.540

- Typ SKHSTR-V - transfer
- manuell
- Rohrende mit Hohlbord
- verzinkt

- Type SKHSTR-V - transfer
- Modèle manuel
- Extrémité de tube avec bord roulé
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.540.100 80 119.50
595.540.110 100 119.50
595.540.120 125 129.00
595.540.130 150 142.00
595.540.140 160 149.50
595.540.150 180 160.50
595.540.160 200 198.00
595.540.170 224 222.00
595.540.180 250 241.00

Lüftungsschellen Collier pour tuyau de ventilation 595.500

• SCHÄNIS
 

• SCHÄNIS
 
- 2-teilig
- Verbindungsschrauben mit Gegenmutter, 6-kant mit Schlitz
- mit Muffe M8 / M10 / R 1/2"
- inkl. Gewindehülse 4-fach
- mit vollverklebtem EPDM-Schallschutzgummi
- promatverzinkt

- En 2 parties
- Vis avec contre-écrou
- Avec manchon M8 / M10 / R 1/2"
- Avec douille filetée quadruple
- Garniture de protection acoustique en EPDM
- Exécution zinguée promatisée

- Materialstärke .............................................................. 30 x 2 mm - Épaisseur matériau....................................................... 30 x 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

595.500.100 80 54.101 9.50
595.500.110 100 54.102 9.90
595.500.120 125 54.103 10.10
595.500.130 150 54.105 10.85
595.500.140 160 54.106 10.95
595.500.150 180 54.107 11.50
595.500.160 200 54.108 13.15
595.500.170 225 54.109 14.10
595.500.180 250 54.110 15.95
595.500.190 280 54.111 16.80
595.500.200 300 54.112 17.75
595.500.210 315 54.113 18.90
595.500.220 355 54.114 21.15
595.500.230 400 54.115 23.20
595.500.240 450 54.116 24.70

PE-Schutzschläuche Tuyau de protection en PE 566.457

- für SPIRO-Rohre - Pour tuyaux SPIRO

- Dicke ..................................................................................... 5 mm
- Länge ..................................................................................... 10 m
- Temperaturbereich ......................................................  bis +90 °C
- Farbe ......................................................................................... rot

- Épaisseur .............................................................................. 5 mm
- Longueur ................................................................................ 10 m
- Plage de température .............................................  jusqu’à 90 °C
- Couleur ................................................................................ rouge

Art. Nr.
No d’art.

DN Verpackung m
Emballage m

CHF/m

566.457.100 80 100 4.00
566.457.110 100 100 4.70
566.457.120 125 80 6.20
566.457.130 150 60 7.30
566.457.140 160 60 8.30
566.457.150 180 20 10.50
566.457.160 200 20 12.40
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Klebebänder PVC Bande adhésive PVC 595.505

- für das Abdichten von rechteckigen und runden Lüftungs-
kanälen und Schläuchen usw.

- silbergrau
- gewebeverstärkt
- ohne Schutzfolie

- Pour l’étanchement de canaux de ventilation ronds et 
 r ectangulaires, tuyaux etc.

- Couleur: gris argent
- Avec armature tissée
- Sans feuille de protection

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Verpackung Rollen
Emballage Bobines

CHF/Rl
CHF/rl

595.505.100 50 50 18 32.40

Klebebänder PVC Bande adhésive PVC 595.510

- Typ PVC050 - Type PVC050

- Rollenlänge............................................................................ 20 m - Longueur rouleau................................................................... 20 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.510.100 50 9.90

Kaltschrumpfbänder Bande rétractable à froid 595.515

- Typ ASB
- für das Abdichten von rechteckigen und runden Lüftungs-

kanälen und Schläuchen usw.
- alufarbig
- mit Schutzfolie - überstreichbar
- für Innen- und Aussenanwendung

- Type ASB
- Pour l’étanchement de canaux de ventilation ronds et 

 rectangulaires, tuyaux etc.
- Aluminium
- Avec film de protection, peut être peint
- Utilisation à l’intérieur et à l’extérieur

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +70 °C - Plage de température .......................................... -20° C à +70 °C

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Rl
CHF/rl

595.515.100 50 15 53.60

Alubänder Bande en aluminium 595.520

- Typ ALU50
- mit Schutzfolie

- Type ALU50
- Avec feuille de protection

- Rollenlänge............................................................................ 50 m - Longueur rouleau................................................................... 50 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.520.100 50 20.10
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Schlauchbridenbänder Bande pour colliers de serrage de tubes 595.600

• INOX A2 
 

• INOX A2 
 
- Typ FDB-R - safe
- Edelstahl rostfrei

- Type FDB-R - safe
- Acier inoxydable

- Rollenlänge............................................................................ 30 m - Longueur rouleau................................................................... 30 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Rl
CHF/rl

595.600.100 9 72.50

Schlauchbridenköpfe Tête de collier de serrage 595.605

- Typ FDBL-V - safe
- verzinkt

- Type FDBL-V - safe
- Exécution zinguée

- Verpackung .........................................................................25 Stk. - Emballage ........................................................................... 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Pkt
CHF/pqt

595.605.100 40.30

Schlauchbriden Collier de serrage pour tuyaux 595.610

• INOX A2 
 

• INOX A2 
 
- Typ MDC-R - Safe
- mit Klappschloss
- Edelstahl rostfrei

- Type MDC-R - Safe
- Avec fermeture à clip
- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.610.100 60 - 110 2.45
595.610.110 60 - 165 3.55
595.610.120 60 - 215 4.95
595.610.130 60 - 325 5.50
595.610.140 60 - 525 9.35

Einschraubtöpfe Bouchon d’extrémité 595.620

- zu Flexrohre 595.590
- Stahl
- verzinkt

- Pour tuyau flexible n° 595.590
- Acier
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.620.100 100 7.45
595.620.110 125 9.60
595.620.120 150 11.40
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Kupplungen Raccord 595.630

- zu Flexrohre 595.590
- Stahl
- verzinkt

- Pour tuyau flexible n° 595.590
- Acier
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.630.100 100 7.50
595.630.110 125 8.75
595.630.120 150 10.90

Einlegerohrschellen Collier de dalle 595.640

- mit Spreizsupport
- zu Flexrohre 595.590
- Stahl
- verzinkt

- Avec pieds à plier
- Pour tuyau flexible n° 595.590
- Acier
- Exécution zinguée

- Supportlänge .................................................................... 160 mm - Long. du support ............................................................... 160 mm

Art. Nr.
No d’art.

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.640.100 100 8.10
595.640.110 125 9.90
595.640.120 150 11.60
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Ventilationseinsätze Unité de ventilation 595.650

- mit Fliegengitter
- Aluminium

- Avec treillis anti-insectes
- Aluminium

Art. Nr.
No d’art.

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.650.100 80 13.80
595.650.110 100 15.20
595.650.120 120/125 17.90
595.650.130 150 20.70
595.650.140 160 35.50
595.650.150 180 38.70
595.650.160 190 26.80
595.650.170 200 26.80
595.650.180 250 67.30

Ventilationseinsätze Unité de ventilation 595.660

- mit Fliegengitter
- Kupfer

- Avec treillis anti-insectes
- Cuivre

Art. Nr.
No d’art.

Lichtweite mm
Surface ouverte mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.660.100 80 18.40
595.660.110 100 20.80
595.660.120 120/125 23.10
595.660.130 150 31.50
595.660.140 190 45.70
595.660.150 200 41.10

Ventilationseinsätze Unité de ventilation 595.670

- Stahl
- feuerverzinkt

- Acier
- Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.670.100 100 18.40
595.670.110 120/125 19.80
595.670.120 150 20.30

Ventilationseinsätze Unité de ventilation 595.680

- mit Fliegengitter
- Aluminium
- perlweiss

- Avec treillis anti-insectes
- Aluminium
- Couleur: blanc perle

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.680.100 100 17.40
595.680.110 120/125 19.30
595.680.120 150 21.80
595.680.130 200 27.90
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Ventilationsklappen Clapet d’aération 595.690

• HESCO 1561
 

• HESCO 1561
 
- mit Mauerrahmen
- mit horizontalen verstellbaren Lamellen
- Luftklappe aus Aluminium gestanzt und gepresst
- RAL 9010 reinweiss
- lackiert und eingebrennt

- Avec cadre mural
- Avec lamelles horizontales réglables
- Clapet d’aération en aluminium poinçonné et embouti
- Couleur: blanc pur RAL 9010
- Exécution thermolaquée

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.690.100 100-140 62.10
595.690.110 140-140 67.70
595.690.120 140-200 81.20
595.690.130 180-230 90.00

Schlitzgitter Grille à fentes 595.700

• HESCO 1562
 

• HESCO 1562
 
- aus Aluminiumblech gestanzt und gepresst
- RAL 9010 reinweiss

- En tôle d’aluminium poinçonnée et emboutie
- Couleur: blanc pur RAL 9010

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.700.100 100-140 25.90
595.700.110 140-140 29.40
595.700.120 140-200 32.60
595.700.130 180-230 35.70

Wetterschutzgitter Grille de protection contre les intempéries 595.710

- Typ WGQS-A - safe
- mit Stutzen und Fliegengitter
- quadratisch
- Aluminium

- Type WGQS-A - safe
- Avec tubulure et grille anti insectes
- Forme carrée
- Aluminium

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm B mm H mm CHF/Stk
CHF/pce

595.710.100 80 165 165 63.00
595.710.110 100 165 165 63.00
595.710.120 125 165 165 64.60
595.710.130 150 200 200 65.80
595.710.140 160 210 210 77.70
595.710.150 180 240 240 85.80
595.710.160 200 240 240 88.90
595.710.170 224 290 290 101.50
595.710.180 250 29 290 104.50
595.710.190 300 340 340 131.00

Schlitzschieber Grille à fentes 595.720

• HESCO 1535
 

• HESCO 1535
 
- einreihig
- RAL 9010 reinweiss

- Une rangée
- Couleur: blanc pur RAL 9010

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.720.100 300-100 47.70
595.720.110 400-100 54.90
595.720.120 500-100 66.40
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Schlitzgitter Grille à fentes 595.730

• HESCO 1535
 

• HESCO 1535
 
- einreihig
- verzinkt

- Une rangée
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.730.100 300-100 43.40
595.730.110 400-100 53.20
595.730.120 500-100 66.40

Schlitzgitter Grille à fentes 595.740

• HESCO 1535
 

• HESCO 1535
 
- zweireihig
- RAL 9010 reinweiss

- Deux rangées
- Couleur: blanc pur RAL 9010

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.740.100 300-150 54.90
595.740.110 400-150 68.70
595.740.120 500-150 79.70

Schlitzgitter Grille à fentes 595.750

• HESCO 1535
 

• HESCO 1535
 
- zweireihig
- verzinkt

- Deux rangées
- Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.750.100 300-150 53.20
595.750.110 400-150 71.20
595.750.120 500-150 85.80

Schlitzgitter Grille à fentes 595.760

• HESCO 1553
 

• HESCO 1553
 
- aus Stahlblech gestanzt und gepresst
- promatverzinkt

- En tôle d’acier poinçonnée et emboutie
- Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.760.100 300-100 25.10
595.760.110 400-100 33.00
595.760.120 500-100 39.90
595.760.130 300-150 35.00
595.760.140 400-150 44.40
595.760.150 500-150 50.90
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Abluftgitter Grille d’évacuation 595.770

• HESCO DG 13
 

• HESCO DG 13
 
- promatverzinkt - Exécution zinguée promatisée

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.770.100 200-100 45.70
595.770.110 300-100 49.50
595.770.120 400-100 54.90
595.770.130 500-100 60.00
595.770.140 600-100 64.00
595.770.150 200-200 53.00
595.770.160 300-200 60.80
595.770.170 400-200 69.00
595.770.180 500-200 77.50
595.770.190 600-200 84.20

Lüftungsgitter Grille de ventilation 595.780

• HESCO 1563
 

• HESCO 1563
 
- aus Aluminiumblech gestanzt und gepresst - En tôle d’aluminium poinçonnée et emboutie

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.780.100 215-150 17.90
595.780.110 200-200 20.50
595.780.120 250-200 23.40

Lüftungsgitter Grille de ventilation 595.790

• HESCO 1564
 

• HESCO 1564
 
- mit Fliegengitter
- aus Aluminiumblech gestanzt und gepresst

- Avec treillis anti-insectes
- En tôle d’aluminium poinçonnée et emboutie

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.790.100 110 22.70
595.790.110 150 31.20
595.790.120 200 35.40

Lüftungsgitter Grille de ventilation 595.800

• HESCO 1565
 

• HESCO 1565
 
- einfaches gestanztes Gitter
- aus Aluminium

- Grille poinçonnée simple
- En aluminium

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

595.800.100 500-150 42.30
595.800.110 500-200 52.40
595.800.120 500-250 61.60
595.800.130 500-300 72.00
595.800.140 500-350 82.40
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Mauerrohre Tube de ventilation 595.560

- Typ TMR-V - safe
- 3-teilig
- ausziehbar beidseitig
- mit eingebauter Rückstauklappe und Aluminiu-Aussengitter
- mit Tropfnase
- verzinkt

- Type TMR-V - safe
- En 3 parties
- Télescopique des 2 côtés
- Avec clapet anti-retour intégré et grille extérieure en aluminium
- Avec goutte pendante
- Exécution zinguée

- Mauerstärke ............................................................300 - 460 mm - Épaisseur du mur .....................................................300 - 460 mm

Art. Nr.
No d’art.

d Ø mm B mm H mm CHF/Stk
CHF/pce

595.560.100 100 165 165 46.40
595.560.110 125 165 165 46.40
595.560.120 150 190 190 46.40

Mauerrohre Tube de ventilation 595.810

- ausziehbar
- 3-teilig
- Aluminium

- Modèle extensible
- En 3 parties
- Aluminium

- Lamellen-Gitter ...................................................... 180 x 180 mm - Grille à lamelles ..................................................... 180 x 180 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

595.810.100 100 49.00
595.810.110 125 49.00
595.810.120 150 49.00

Türlüftungen Grille d’aération pour portes 595.820

• HESCO 1570
 

• HESCO 1570
 
- Kunststoff - Plastique

Art. Nr.
No d’art.

B mm H mm Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

595.820.100 434 76 weiss / blanc 21.80
595.820.110 76 braun / brun 21.80
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Linsenkopf-Selbstbohrschrauben Vis autoforante à tête bombée 748.202

• DIN 7504N (anciennement M)
• Acier cémenté zingué
 

• DIN 7504 N (alt: M)
• Stahl einsatzgehärtet verzinkt
 

d mm 3.5 4.2 4.8
dk mm 6 8 9
lg mm - 4.3 5.8
Bleche mm / Tôle mm 0.7 - 2.25 1.75 - 3.0 1.75 - 4.4
Innenvierkant / Carré intérieur S 1 S 2 S 2

Zubehör:
- 811.619  Bits-Einsätze 1/4" für Innenvierkantschrauben

Accessoires:
- 811.619  Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte carrée

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d mm 3.5 4.2 4.8
Preis ab / prix dès 1000 1000 1000
L mm
9.5 6.40 5.15
13 6.60 5.30 6.80 5.45
16 6.90 5.55 7.00 5.60 9.00 7.20
19 7.20 5.80 7.60 6.10 9.30 7.45
25 8.30 6.65 10.90 8.75
32 9.00 7.20 12.70 10.20
38 9.70 7.80 14.20 11.40
50 10.70 8.60 16.30 13.10

1000 1000 1000
500 500

UG
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Bolzenanker Goujon d’ancrage 797.600

• SORMAT S-KA
• Acier zingué
 

• SORMAT S-KA
• Stahl verzinkt
 
Geeignet für: 
Durchsteckmontagen, Verankerungen mittelschwerer bis schwerer 
Lasten in festen Verankerungsgründen, wie Beton, Vollziegel   
(max. M 8) oder Naturstein geeignet. 
 
Zur Befestigung von: 
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, 
 Fassaden, Träger, Stützen, Tore, Treppen und Maschinen.

Convient pour: 
Fixation au travers de la pièce à fixer, ancrage de charges 
moyennes à lourdes dans des matériaux durs tels que béton, 
brique pleine (max. M 8) ou la pierre naturelle. 
 
Pour la fixation de: 
Structures en acier, en bois, construction métallique et indus-
trielle, balustrades, façades, piliers, supports, portails, escaliers 
et machines.

- für Montagen im Innenbereich - Pour montages à l’intérieur

- Europäische Technische Zulassung .........Option 1 / ETA-08/0173 - Agrément technique européen ...............Option 1 / ETA-08/0173

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de  
serrage mm

Bohr Ø
Ø de  
perçage

Bohrtiefe  
mind. mm
Prof. de  
perçage  
min. mm

Setztiefe min. mm
Prof. de  
pose min. mm

Gewinde- 
länge mm
Long.  
filetage mm

Zuglast kN
Charge de  
traction kN

Querlast kN
Charge de  
cisaillement kN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.600.100 M 6 40 2 6 35 25 18 1.4 1.4 * 150 62.00
797.600.110 65 15 6 50 35 38 1.8 1.8 * 100 71.50
797.600.120 100 50 6 50 35 60 1.8 1.8 * 100 77.00
797.600.200 M 8 52 2 8 45 30 23 1.9 3.3 * 100 75.00
797.600.210 72 10 8 60 45 32 3.7 4.8 50 77.50
797.600.220 92 30 8 60 45 52 3.7 4.8 50 89.00
797.600.230 112 50 8 60 45 72 3.7 4.8 40 119.00
797.600.250 147 85 8 60 45 107 3.7 4.8 40 136.00
797.600.300 M 10 62 3 10 50 30 26 2.2 3.3 * 50 112.00
797.600.310 92 10 10 75 60 47 6.6 8.7 40 113.00
797.600.315 102 20 10 75 60 57 6.6 8.7 25 113.00
797.600.320 112 30 10 75 60 67 6.6 8.7 25 114.00
797.600.330 132 50 10 75 60 87 6.6 8.7 25 127.00
797.600.340 162 80 10 75 60 115 6.6 8.7 25 169.00
797.600.410 M 12 103 5 12 90 70 53 8.2 11.0 20 175.00
797.600.420 118 20 12 90 70 68 8.2 11.0 20 201.00
797.600.430 128 30 12 90 70 78 8.2 11.0 20 246.00
797.600.435 148 50 12 90 70 98 8.2 11.0 20 251.00
797.600.440 163 65 12 90 70 113 8.2 11.0 20 260.00
797.600.450 178 80 12 90 70 115 8.2 11.0 20 281.00
797.600.452 238 140 12 90 70 46 6.4 6.4 * 10 615.00
797.600.455 253 155 12 90 70 46 6.4 6.4 * 10 752.00
797.600.460 298 200 12 90 70 46 6.4 6.4 * 5 746.00
797.600.500 M 16 90 3 16 80 60 43 9.9 11.2 * 10 293.00
797.600.510 123 5 16 110 85 65 17.4 21.0 10 318.00
797.600.520 138 20 16 110 85 80 17.4 21.0 10 339.00
797.600.530 168 50 16 110 85 110 17.4 21.0 10 436.00
797.600.540 178 60 16 110 85 115 17.4 21.0 10 531.00
797.600.550 213 95 16 110 85 55 10.0 10.0 * 5 554.00
797.600.600 M 20 170 20 20 130 110 55 19.8 26 * 5 681.00
797.600.610 220 70 20 130 110 55 19.8 26 * 5 961.00
797.600.620 280 130 20 130 110 55 19.8 26 * 5 1’304.00

* Keine Europäische Technische Zulassung Option 1 
 
Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf 
 ungerissenen Beton C 20/25.

* Pas d’agrément technique européen option 1 
 
Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C 20/25.

Zubehör:
- 797.575  Ausblaspumpen
- 797.382  Bürsten-Set
- 797.578  Stahlbürsten

Accessoires:
- 797.575  Soufflette
- 797.382  Jeu de brosses
- 797.578  Brosse en acier

- 797.186  Setzwerkzeug - 797.186  Outil de pose
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siehe auch:

- 812.923  Drehmomentschlüssel
- 860.557  Bohrhämmer
- 860.502  Akku-Bohrhämmer 36 V

voir aussi:
- 812.923  Clé dynamométrique
- 860.557  Marteau perforateur
- 860.502  Marteau perforateur à accu 36 V

Setzdaten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: données de pose  

Typ S-KA Type S-KA

M6 M8 M10 M12 M16 M20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 6 8 10 12 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 50 60 75 90 110 130
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 40 50 68 81 96 120
Effektive Verankerungstiefe / profondeur d'ancrage effective hef mm 35 45 60 70 85 110
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 7 9 12 14 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 60 100 120 140 170 180
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 10 13 17 19 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 7 20 35 50 120 240
Min. Achsabstand / entraxe minimale smin mm 120 50 55 60 70 400
Min. Randabstand / distance min. au bord cmin mm 90 50 50 55 85 300

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: charges recommandées  

Typ S-KA Type S-KA

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker mit grosser U-Scheibe
ungerissenem Beton C20/25 M8 M10 M12 M16

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axale Nrec kN 3.6 4.8 6.4 7.9
Empfohlene Querlast / charge recommandée traction transversale Vrec kN 3.3 7.1 9.5 17.1

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand  
s >= 3 x hef und Randabstand c >= 1,5 x hef. Bei  Unterschreitung 
dieser Werte bis zu den Mindestachs- (smin) und Mindestrand-
abständen (cmin), müssen die Lasten reduziert werden.

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s >= 3 x hef et distance au bord de  
c >= 1.5 x hef. En cas valeurs inférieures, jusqu’aux valeurs mini-
males d’entraxes (smin) et de distance au bord (cmin), les charges 
doivent être réduites en conséquence.
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Bolzenanker Goujon d’ancrage 797.610

• SORMAT S-KAK
• Acier zingué au feu
 

• SORMAT S-KAK
• Stahl feuerverzinkt
 
Geeignet für: 
Durchsteckmontagen, Verankerungen mittelschwerer bis schwerer 
Lasten in festen Verankerungsgründen, wie Beton, Vollziegel  
(max. M 8) oder Naturstein geeignet. 
 
Zur Befestigung von: 
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, 
 Fassaden, Träger, Stützen, Tore, Treppen und Maschinen.

Convient pour: 
Fixation au travers de la pièce à fixer, ancrage de charges 
moyennes à lourdes dans des matériaux durs tels que béton, 
brique pleine (max. M 8) ou la pierre naturelle. 
 
Pour la fixation de: 
Structures en acier, en bois, construction métallique et indus-
trielle, balustrades, façades, piliers, supports, portails, escaliers 
et machines.

- speziell geeignet für Stahl- und Metallbaukonstruktionen im 
Aussenbereich und Fassadenbefestigungen

- Convient particulièrement pour la fixation de constructions en 
acier à l’extérieur, et la fixation de façades

- Europäische Technische Zulassung .......................... ETA-08/0173 - Agrément technique européen ................................ ETA-08/0173

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de 
serrage mm

Bohr Ø
Ø de  
perçage

Bohrtiefe  
mind. mm
Prof. de  
perçage  
min. mm

Setztiefe min. mm
Prof. de  
pose min. mm

Gewinde- 
länge mm
Long.  
filetage mm

Zuglast kN
Charge de  
traction kN

Querlast kN
Charge de 
 cisaillement kN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.610.120 M 6 40 2 6 35 25 18 1.4 1.4 * 150 92.50
797.610.130 65 15 6 50 35 38 1.8 1.8 * 100 96.00
797.610.140 100 50 6 50 35 60 1.8 1.8 * 100 116.00
797.610.190 M 8 52 2 8 45 30 23 1.9 3.3 * 100 124.00
797.610.200 72 10 8 60 45 32 3.7 4.8 50 115.00
797.610.210 92 30 8 60 45 52 3.7 4.8 50 125.00
797.610.220 112 50 8 60 45 72 3.7 4.8 40 143.00
797.610.230 147 85 8 60 45 107 3.7 4.8 40 167.00
797.610.290 M 10 62 3 10 50 30 26 2.2 3.3 * 50 141.00
797.610.300 92 10 10 75 60 47 6.6 8.7 40 149.00
797.610.305 102 20 10 75 60 57 6.6 8.7 25 153.00
797.610.310 112 30 10 75 60 67 6.6 8.7 25 155.00
797.610.320 132 50 10 75 60 87 6.6 8.7 25 203.00
797.610.330 162 80 10 75 60 115 6.6 8.7 25 231.00
797.610.400 M 12 103 5 12 90 70 53 8.2 11.0 20 241.00
797.610.410 118 20 12 90 70 68 8.2 11.0 20 273.00
797.610.420 128 30 12 90 70 78 8.2 11.0 20 282.00
797.610.425 148 50 12 90 70 98 8.2 11.0 20 289.00
797.610.430 163 65 12 90 70 113 8.2 11.0 20 357.00
797.610.435 178 80 12 90 70 115 8.2 11.0 20 417.00
797.610.440 253 155 12 90 70 46 6.4 6.4 * 10 768.00
797.610.510 M 16 123 5 16 110 85 65 17.4 21.0 10 471.00
797.610.520 138 20 16 110 85 80 17.4 21.0 10 526.00
797.610.530 168 50 16 110 85 110 17.4 21.0 10 528.00
797.610.535 178 60 16 110 85 115 17.4 21.0 10 635.00
797.610.540 213 95 16 110 85 55 10.0 10.0 * 5 876.00
797.610.610 M 20 170 20 20 130 110 55 19.8 26 * 5 1’061.00
797.610.630 220 70 20 130 110 55 19.8 26 * 5 1’223.00
797.610.650 280 130 20 130 110 55 19.8 26 * 5 1’833.00

* Keine Europäische Technische Zulassung Option 1 
 
Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf 
 ungerissenen Beton C 20/25.

* Pas d’agrément technique européen option 1 
 
Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C 20/25.

Zubehör:
- 797.186  Setzwerkzeug
- 797.575  Ausblaspumpen
- 797.382  Bürsten-Set
- 797.578  Stahlbürsten

Accessoires:
- 797.186  Outil de pose
- 797.575  Soufflette
- 797.382  Jeu de brosses
- 797.578  Brosse en acier

siehe auch:
- 812.923  Drehmomentschlüssel
- 860.557  Bohrhämmer
- 860.503  Akku-Bohrhämmer 36 V

voir aussi:
- 812.923  Clé dynamométrique
- 860.557  Marteau perforateur
- 860.503  Marteau perforateur à accu 36 V
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Setzdaten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: données de pose  

Typ S-KAK Type S-KAK

M6 M8 M10 M12 M16 M20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 6 8 10 12 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 50 60 75 90 110 130
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 40 50 68 81 96 120
Effektive Verankerungstiefe / profondeur d'ancrage effective hef mm 35 45 60 70 85 110
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 7 9 12 14 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 60 100 120 140 170 180
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 10 13 17 19 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 7 15 35 50 120 240
Min. Achsabstand / entraxe minimale smin mm 120 50 55 60 70 400
Min. Randabstand / distance min. au bord cmin mm 90 50 50 55 85 300

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: charges recommandées  

Typ S-KAK Type S-KAK

ungerissenem Beton C20/25 / béton non fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 1.8 3.6 6.3 7.9 16.7 19.8
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 1.8 5.2 8.1 11.9 22.4 26.0

gerissenem Beton C20/25 / béton fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 2 3.6 4.8 9.5
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 5.2 8.1 11.9 22.4

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand  
s >= 3 x hef und Randabstand c >= 1,5 x hef. Bei  Unterschreitung 
dieser Werte bis zu den Mindestachs- (smin) und Mindestrand-
abständen (cmin), müssen die Lasten reduziert werden.

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s >= 3 x hef et distance au bord de c 
>= 1.5 x hef. En cas valeurs inférieures, jusqu’aux valeurs mini-
males d’entraxes (smin) et de distance au bord (cmin), les charges 
doivent être réduites en conséquence.
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Bolzenanker A4 Goujon d’ancrage A4 797.625

• SORMAT S-KAH
• INOX A4
 

• SORMAT S-KAH
• INOX A4
 
Geeignet für: 
Durchsteckmontagen, Verankerungen mittelschwerer bis schwerer 
Lasten in festen Verankerungsgründen, wie Beton, Vollziegel  
(max. M 8) oder Naturstein geeignet. 
 
Zur Befestigung von: 
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, 
 Fassaden, Träger, Stützen, Tore, Treppen und Maschinen.

Convient pour: 
Fixation au travers de la pièce à fixer, ancrage de charges 
moyennes à lourdes dans des matériaux durs tels que béton, 
brique pleine (max. M 8) ou la pierre naturelle. 
 
Pour la fixation de: 
Structures en acier, en bois, construction métallique et 
 industrielle, balustrades, façades, piliers, supports, portails, 
escaliers et machines.

- speziell geeignet für Stahl- und Metallbaukonstruktionen im 
Aussenbereich

- Convient particulièrement pour la fixation de structures 
 métalliques à l’extérieur

- Europäische Technische Zulassung .......................... ETA-08/0173 - Agrément technique européen ................................ ETA-08/0173

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de  
serrage mm

Bohr Ø
Ø de  
perçage

Bohrtiefe  
mind. mm
Prof. de  
perçage  
min. mm

Setztiefe min. mm
Prof. de  
pose min. mm

Gewinde- 
länge mm
Long.  
filetage mm

Zuglast kN
Charge de  
traction kN

Querlast kN
Charge de  
cisaillement kN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.625.120 M 6 40 2 6 35 25 18 1.4 1.4 * 150 240.00
797.625.130 65 15 6 50 35 28 1.8 1.8 * 100 315.00
797.625.200 M 8 52 2 8 45 30 25 1.9 3.3 * 100 253.00
797.625.210 72 10 8 60 45 32 3.7 5.2 50 259.00
797.625.220 92 30 8 60 45 52 3.7 5.2 50 268.00
797.625.230 112 50 8 60 45 72 3.7 5.2 40 338.00
797.625.300 M 10 62 3 10 50 30 28 2.2 3.3 * 50 379.00
797.625.310 92 10 10 75 60 47 6.6 8.1 40 398.00
797.625.315 102 20 10 75 60 57 6.6 8.1 25 410.00
797.625.320 112 30 10 75 60 67 6.6 8.1 25 428.00
797.625.330 132 50 10 75 60 87 6.6 8.1 25 488.00
797.625.400 M 12 103 5 12 90 70 53 8.2 11.9 20 598.00
797.625.410 118 20 12 90 70 68 8.2 11.9 20 635.00
797.625.420 128 30 12 90 70 78 8.2 11.9 20 745.00
797.625.425 148 50 12 90 70 98 8.2 11.9 20 799.00
797.625.430 163 65 12 90 70 113 8.2 11.9 20 807.00
797.625.500 M 16 123 5 16 110 85 65 17.4 22.4 10 1’075.00
797.625.505 138 20 16 110 85 80 17.4 22.4 10 1’210.00
797.625.510 168 50 16 110 85 110 17.4 22.4 10 1’350.00
797.625.600 M 20 170 20 20 130 110 55 19.8 26 * 5 1’870.00
797.625.610 220 70 20 130 110 55 19.8 26 * 5 2’400.00

* Keine Europäische Technische Zulassung Option 1 
 
Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf ungeris-
senen Beton C 20/25.

* Pas d’agrément technique européen option 1 
 
Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C 20/25.

Zubehör:
- 797.575  Ausblaspumpen
- 797.382  Bürsten-Set
- 797.578  Stahlbürsten
- 797.186  Setzwerkzeug

Accessoires:
- 797.575  Soufflette
- 797.382  Jeu de brosses
- 797.578  Brosse en acier
- 797.186  Outil de pose

siehe auch:
- 812.923  Drehmomentschlüssel
- 860.557  Bohrhämmer
- 860.502  Akku-Bohrhämmer 36 V

voir aussi:
- 812.923  Clé dynamométrique
- 860.557  Marteau perforateur
- 860.502  Marteau perforateur à accu 36 V
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Setzdaten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: données de pose  

Typ S-KAH Type S-KAH

M6 M8 M10 M12 M16 M20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 6 8 10 12 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 50 60 75 90 110 130
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 40 50 68 81 96 120
Effektive Verankerungstiefe / profondeur d'ancrage effective hef mm 35 45 60 70 85 110
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 7 9 12 14 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 60 100 120 140 170 180
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 10 13 17 19 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 7 20 35 70 120 240
Min. Achsabstand / entraxe minimale smin mm 120 50 55 60 70 400
Min. Randabstand / distance min. au bord cmin mm 90 50 50 55 85 300

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: charges recommandées  

Typ S-KAH Type S-KAH

ungerissenem Beton C20/25 / béton non fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 1.8 3.6 6.3 7.9 16.7 19.8
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 1.8 5.2 8.1 11.9 22.4 26.0

gerissenem Beton C20/25 / béton fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 2 3.6 4.8 9.5
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 5.2 8.1 11.9 22.4

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand  
s >= 3 x hef und Randabstand c >= 1,5 x hef. Bei   Unterschreitung 
dieser Werte bis zu den Mindestachs- (smin) und Mindestrand-
abständen (cmin), müssen die Lasten reduziert werden.

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s >= 3 x hef et distance au bord de c 
>= 1.5 x hef. En cas valeurs inférieures, jusqu’aux valeurs mini-
males d’entraxes (smin) et de distance au bord (cmin), les charges 
doivent être réduites en conséquence.

Setzwerkzeug Outil de pose 797.186

- zum maschinellen Setzen von Bolzenankern - Pour la pose de tampons d’ancrage

UD
Art. Nr.
No d’art.

für Grösse
Pour grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

797.186.120 M 6 - M 10 29.50
797.186.140 M 12 - M 20 34.00

passend zu:
- 797.632  Bolzenanker
- 797.600  Bolzenanker
- 797.610  Bolzenanker
- 797.625  Bolzenanker A4
- 797.630  Bolzenanker Tunnelbau HCR
- 797.190  Bolzenanker mit grosser Unterlagscheibe

convient pour:
- 797.632  Goujon d’ancrage
- 797.600  Goujon d’ancrage
- 797.610  Goujon d’ancrage
- 797.625  Goujon d’ancrage A4
- 797.630  Goujon d’ancrage pour la construction de tunnels HCR
- 797.190  Goujon d’ancrage avec grande rondelle
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Einschlaganker Tampon à chasser 797.651

• SORMAT LA+
• Acier zingué
 

• SORMAT LA+
• Stahl verzinkt
 
Geeignet für: 
Beton und Naturstein mit dichtem Gefüge. 
 
Zur Befestigung von: 
Rohrleitungen, abgehängte Decken, Lüftungsleitungen, Sprinkler-
anlagen, Gewindestangen, Montagestützen, Gittern, Fassaden. 
 
Für eine zuverlässige Montage muss der Einschlaganker mit dem 
Setzwerkzeug montiert werden. 
Die passende Schraubenlänge liegt bei 1 - 1.5 x dem Gewinde-
durchmesser + Anbauteildicke.

Convient pour: 
Béton et pierre naturelle à structure dense 
 
Pour la fixation de: 
Tubes de conduites, plafonds suspendus, conduits de ventilation, 
sprinklers, tiges filetées, goujons de montage, grillages, façades. 
 
Pour un montage fiable, le tampon à chasser doit être posé avec 
l’outil de montage. 
Longueur de vis: 1 - 1.5 x diamètre du filetage + épaisseur de la 
pièce à fixer.

- mit Innengewinde
- für Montagen im Innenbereich

- Avec filetage femelle
- Pour montages à l’intérieur

- Europäische Technische Zulassung ..ETA-13/0441 / ETA-13/0442 - Agrément technique européen ........ETA-13/0441 / ETA-13/0442

UF
Art. Nr.
No d’art.

Innengewinde
Filetage femelle

L mm Bohr Ø mm
Ø de perçage mm

Bohrtiefe mind. mm
Prof. de perçage min. mm

Gewindelänge mm
Long. filetage mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.651.120 M 6 25 8 25 11 100 28.75
797.651.130 M 8 30 10 30 13 100 36.50
797.651.140 M 10 40 12 40 15 50 58.00
797.651.150 M 12 50 15 50 19 50 79.00
797.651.160 M 16 65 20 65 25 25 163.00
797.651.170 M 20 80 25 80 33 * 20 357.00

Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf 
 ungerissenen Beton C20/25 
* ohne ETA-Zulassung

Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C20/25 
* sans agrément ETA

Zubehör:
- 797.382  Bürsten-Set
- 797.578  Stahlbürsten
- 797.658  Setzwerkzeug

Accessoires:
- 797.382  Jeu de brosses
- 797.578  Brosse en acier
- 797.658  Outil de pose

siehe auch:
- 860.503  Akku-Bohrhämmer 36 V
- 812.923  Drehmomentschlüssel

voir aussi:
- 860.503  Marteau perforateur à accu 36 V
- 812.923  Clé dynamométrique

Setzwerkzeuge Outil de pose 797.663

• SORMAT LT+ PRO
 

• SORMAT LT+ PRO
 
zu SORMAT Einschlaganker LA, LAL, LAH sowie LA+ und LAL+ Pour tampons à chasser SORMAT LA, LAL, LAH, LA+, LAL+

- mit Handschutz - Avec protège-main

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

797.663.100 LT+ PRO 6 15.50
797.663.110 LT+ PRO 8 16.00
797.663.120 LT+ PRO 10 16.50
797.663.130 LT+ PRO 12 18.50
797.663.140 LT+ PRO 16 19.00
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Dübel Tampon 796.027

• PROFIX PS
• Polyamide
 

• PROFIX PS
• Polyamid
 
Geeignet für: 
Beton- und Vollsteinmauerwerke. 
 
Zur Befestigung von: 
allen Gegenständen, die mit Holz- oder Spanplattenschrauben 
befestigt werden können.

Convient pour: 
Béton et maçonnerie en briques pleines. 
 
Pour la fixation de: 
Tous les objets pouvant être fixés avec des vis à bois ou vis pour 
panneaux agglomérés.

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm Bohr Ø mm
Ø de perçage mm

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

Schrauben Ø mm
Vis Ø mm

Schraubenlänge min.  
o. Anschlussteil mm
Long. min. de vis  
(sans pièce à fixer) mm

Umpack
Emballage  
compl.

CHF per 100/
Box

CHF par 100/
Box

796.027.100 PS 4 20 4 25 2 - 3 25 2000 100 3.40
796.027.110 PS 5 25 5 35 2.6 - 4 30 2000 100 3.60
796.027.120 PS 6 30 6 40 3.5 - 5 35 2000 100 5.40
796.027.130 PS 7 35 7 45 4 - 5.5 40 2000 100 7.10
796.027.140 PS 8 40 8 55 4.5 - 6 45 2000 100 7.50
796.027.150 PS 10 50 10 70 6 - 8 55 1000 50 15.70
796.027.160 PS 12 60 12 80 8 - 10 65 500 25 23.50
796.027.170 PS 14 70 14 90 10 - 12 75 400 20 42.40
796.027.180 PS 16 80 16 100 12 - 14 85 300 10 72.00
796.027.190 PS 20 90 20 120 14 - 16 100 200 10 134.00
796.027.102 HWK PS4 20 4 20 2 - 3 25 6400 64 x 100 217.00
796.027.112 HWK-PS 5 25 5 35 2.6 - 4 30 6400 64 x 100 230.00
796.027.122 HWK-PS 6 30 6 40 3.5 - 5 35 6400 64 x 100 342.00
796.027.142 HWK-PS 8 40 8 55 4.5 - 6 45 2000 20 x 100 161.00
796.027.152 HWK-PS 10 50 10 70 6 - 8 55 1000 20 x 50 173.00
796.027.162 HWK-PS 12 60 12 80 8 - 10 65 500 20 x 25 152.00
796.027.172 HWK-PS 14 70 14 90 10 - 12 75 400 20 x 20 201.00

Setzdaten zu Kunststoffdübel Tampons en plastique: données de pose  

Typ PS Type PS

PS4 PS5 PS6 PS7 PS8 PS10 PS12 PS14 PS16 PS20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 4 5 6 7 8 10 12 14 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 25 35 40 45 55 70 80 90 100 120
Dübellänge / longueur de la cheville L mm 20 25 30 35 40 50 60 70 80 90
Schraubendurchmesser / diamètre de vis d1 mm 2.0-3.0 2.5-4.0 3.5-5.0 4.0-5.5 4.5-6.0 6.0-8.0 8.0-10.0 10-12 12-14 14-16

Empfohlene Zug-/Querlasten zu Kunststoffdübel Tampons en plastique: charges de traction et de 
cisaillement recommandées

 

Typ PS Type PS

PS4 PS5 PS6 PS7 PS8 PS10 PS12 PS14 PS16 PS20

Beton C25/C30 / béton C25/30 Nrec/Vrec kN 0.2 0.4 0.5 0.6 0.7 1.3 1.5 1.6 1.9 2.2
Vollsteine / briques pleines Nrec/Vrec kN 0.15 0.3 0.4 0.5 0.6 1 1.2 1.3 1.5 1.7

Die empfohlenen Zuglasten gelten bei Verwendung von Holz-
schrauben mit dem grössten Schraubendurchmesser. Bei der 
Verwendung von Spanplattenschrauben sind die Werte um 30 % 
zu reduzieren. 
Für dauernde Zugbelastung (z.B. sicherheitsrelevante Deckenbe-
festigungen) sind Kunststoff- und Nylondübel ungeeignet. Ausser-
dem bieten sie im Brandfall keine Sicherheiten.  

Les charges recommandées sont valables pour des fixations avec des 
vis à bois du plus grand diamètre possible. En cas d’utilisation de vis 
pour panneaux agglomérés les données sont à réduire de 30 %. 
Les tampons en plastique et nylon ne conviennent pas pour une 
sollicitation permanente à la traction (p.ex. fixation aux plafond 
avec exigence de sécurité). D’autre part, ils n’offrent pas de garan-
tie en cas d’incendie.
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Langdübel Tampon long 796.028

• PROFIX PL
• Polyamide
 

• PROFIX PL
• Polyamid
 
Geeignet für: 
Backsteinmauerwerk, Lochsteine und Porenbeton. 
 
Zur Befestigung von: 
allen Gegenständen, die mit Holz- oder Spanplattenschrauben 
befestigt werden können.

Convient pour: 
Maçonnerie de briques, briques creuses et béton cellulaire. 
 
Pour la fixation de: 
Tous les objets pouvant être fixés avec des vis à bois ou vis pour 
panneaux agglomérés.

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm Bohr Ø mm
Ø de perçage mm

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

Schrauben Ø mm
Vis Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

796.028.100 PL 6 55 6 70 3.5 - 5 100 11.10
796.028.120 PL 8 65 8 80 4.5 - 6 50 15.80
796.028.140 PL 10 80 10 100 6 - 8 25 31.50
796.028.160 PL 12 95 12 120 8 - 10 20 48.30

Empfohlene Zug-/Querlasten zu Langdübel Tampons longs: charges de traction et de 
 cisaillement recommandées

 

Typ PL Type PL

PL 6 PL 8 PL 10 PL 12

Backsteinmauerwerk MB, Lochsteine / maçonnerie en briques MB, briques creuses kN 0.15 0.3 0.55 0.65
Porenbeton MPL / béton cellulaire MPL kN 0.08 0.13 0.15 0.35
Porenbeton MP / béton cellulaire MP kN 0.12 0.25 0.35 0.45

Die empfohlenen Zuglasten gelten bei Verwendung von Holz-
schrauben mit dem grössten Schraubendurchmesser. Bei der 
Verwendung von Spanplattenschrauben sind die Werte um 30 % 
zu reduzieren. 
Für dauernde Zugbelastung (z.B. sicherheitsrelevante Deckenbe-
festigungen) sind Kunststoff- und Nylondübel ungeeignet. Ausser-
dem bieten sie im Brandfall keine Sicherheiten.  

Les charges recommandées sont valables pour des fixations avec 
des vis à bois du plus grand diamètre possible. En cas d’utilisation 
de vis pour panneaux agglomérés les données sont à réduire de 
30 %. 
Les tampons en plastique et nylon ne conviennent pas pour une 
sollicitation permanente à la traction (p.ex. fixation aux plafond 
avec exigence de sécurité). D’autre part, ils n’offrent pas de garan-
tie en cas d’incendie.
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Mehrzweckdübel Tampon universel 796.023

• PROFIX PGX
• Polyamide
 

• PROFIX PGX
• Polyamid
 
Geeignet für:  
Sämtliche Beton- und Mauerwerkstoffe, von Lochziegeln über 
Porenbeton bis zu Leichtbauplatten. 
 
Zur Befestigung von: 
allen Gegenständen, die mit Holz- oder Spanplattenschrauben 
befestigt werden können.

Convient pour: 
Tous les matériaux de maçonnerie et béton: brique creuse, 
 panneaux de construction légers, béton cellulaire, etc. 
 
Pour la fixation de: 
Tout type d’objet pouvant être fixé au moyen de vis à bois ou de 
vis pour panneaux agglomérés.

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm Bohr Ø mm
Ø de perçage mm

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

Schrauben Ø mm
Vis Ø mm

Schraubenlänge min. mm
Long. de vis min. mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

796.023.110 PGX 5 25 5 35 3 - 4 30 100 4.70
796.023.120 PGX 6 30 6 40 4 - 5 35 100 5.20
796.023.130 PGX 8 40 8 50 4.5 - 6 45 100 7.80
796.023.140 PGX 10 50 10 60 6 - 8 55 50 15.60
796.023.150 PGX 12 60 12 70 8 - 10 65 25 24.50
796.023.160 PGX 14 70 14 80 10 - 12 75 20 46.80

Empfohlene Zug-/Querlasten zu Mehrzweckdübel Tampons universels: charges de traction et de 
 cisaillement recommandées

 

Typ PGX Type PGX

PGX 5 PGX 6 PGX 8 PGX 10 PGX 12 PGX 14

Beton C25/30 / béton C25/30 Nrec / Vrec kN 0.25 0.35 0.5 0.8 1.2 1.6
Backsteinmauerwerk Vollstein /   
maçonnerie en briques pleines

Nrec / Vrec kN 0.15 0.15 0.3 0.55 0.65 0.75

Backsteinmauerwerk MB, Lochsteine /   
maçonnerie en briques MB, briques creuses

Nrec / Vrec kN 0.1 0.13 0.25 0.33 0.37 0.4

Porenbeton MPL-08 /béton cellulaire MPL-08 Nrec / Vrec kN 0.04 0.06 0.13 0.16 0.19 0.29
Porenbeton MP /béton cellulaire MP Nrec / Vrec kN 0.08 0.1 0.16 0.2 0.26 0.4

Die empfohlenen Zuglasten gelten bei Verwendung von Holz-
schrauben mit dem grössten Schraubendurchmesser. Bei der 
Verwendung von Spanplattenschrauben sind die Werte um 30 % 
zu reduzieren. 
Für dauernde Zugbelastung (z.B. sicherheitsrelevante Deckenbe-
festigungen) sind Kunststoff- und Nylondübel ungeeignet. Ausser-
dem bieten sie im Brandfall keine Sicherheiten.  

Les charges recommandées sont valables pour des fixations avec des 
vis à bois du plus grand diamètre possible. En cas d’utilisation de vis 
pour panneaux agglomérés les données sont à réduire de 30 %. 
Les tampons en plastique et nylon ne conviennent pas pour une 
sollicitation permanente à la traction (p.ex. fixation aux plafond avec 
exigence de sécurité). D’autre part, ils n’offrent pas de garantie en 
cas d’incendie.
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Isolationsdübel Tampon pour isolation 796.155

• SORMAT IPL
• Nylon
 

• SORMAT IPL
• Nylon
 
für wärmebrückenfreie Befestigungen in Dämmmaterialien wie 
Polystyrol- und Hartschaumplatten 
 
Dank scharfer Schneidspitze ist kein Vorbohren erforderlich. 
Funktioniert selbst durch harten WDVS-Putz.

Pour des fixations sans pont thermique dans les matériaux d’isola-
tion: polystyrène, mousse dure, etc. 
 
La pointe acérée permet de se passer de préperçage. Passe sans 
problème à travers les enduits isolants composites durs

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L mm L1 mm D mm Antrieb
Entraînement

Schrauben Ø mm
Vis Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

796.155.100 IPL 60 58 30 + tfix 25 TX 40 4.5 - 5 30 82.00

796.155.120 IPL 95 97 40 + tfix 32 SW 13 8, 10, M 8 * 20 145.00

* mit Setzwerkzeug M 8 x 25 * avec outil de pose M 8 x 25
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Racofix 2000 Racofix 2000 769.100

Spezial-Zement zum Abdichten von Sickerstellen in Mauerwerk, 
Beton und Zementrohren. Für Montagen und Verankerungen.

Ciment spécial pour la réparation de fissures dans la maçonnerie, 
le béton, et les tuyaux en ciment. Pour montages et ancrages.

- schnellbindend
- mit sehr kurzer Offenzeit (1 bis 2 Minuten)
- Verdünnung mit Wasser 

- Prise rapide
- Temps ouvert très court (1 à 2 minutes)
- Dilution: gâcher à l’eau

UD
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt kg
Contenu kg

Farbe
Couleur

CHF/Kes
CHF/bid

3 10 20

769.100.120 5 grau / gris 22.50 20.30 19.20 18.00
769.100.140 15 grau / gris 61.50 55.40 52.30 49.20
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Injektionsmörtel Mortier d’injection 797.515

• SORMAT Polyester ITH
 

• SORMAT ITH-Polyester
 
Sormat ITH P ist ein geruchsarmer Mörtel mit guter Leistungs-
fähigkeit. Er ermöglicht eine wirtschaftliche, starke und chemisch 
widerstandsfähige Befestigung.  
 
Geeignet für: 
Montagen in Beton, Mauerwerk, Stein und Lochstein mit Sieb-
hülsen. 
 
Zur Befestigung von: 
Stahlkonstruktionen, Holzkonstruktionen, Fassaden, Vordächer, 
Rahmen, randnahe Befestigungen.

Sormat ITH P est un mortier à faible odeur performant. Il permet 
d’obtenir à faible coût, des ancrages solides et chimiquement 
résistants. 
 
Convient pour: 
Montages sur béton, maçonnerie, pierre, brique creuse (avec 
douille à tamis). 
 
Pour la fixation de: 
Structures en acier, en bois, façades, avant-toits, marquises, 
cadres, fixations pès du  bord.

- inkl. 2 Mixer angehängt
- styrolfrei
- niedrige Auspresskräfte
- einfache Handhabung
- neuartiger, selbsttätig öffnender Folienverschluss

- Avec 2 mélangeurs
- Sans styrène
- Force d’extrusion réduite
- Maniement simple
- Avec nouveau système d’ouverture automatique

- Europäisch technische Zulassung für Mauerwerk ... ETA-11/0509 - Agrément technique européen pour maçonnerie .... ETA-11/0509

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

10 12

797.515.100 ITH 150 P 165 10 20.00 17.00
797.515.110 ITH 300 P 300 12 25.00 19.00

Zubehör:
- 797.576  Statikmischdüsen
- 797.383  Stahlbürsten
- 797.387  Auspresspistolen
- 797.388  Auspresspistolen
- 797.540  Auspresspistolen

Accessoires:
- 797.576  Buse mélangeuse
- 797.383  Brosse en acier
- 797.387  Pistolet
- 797.388  Pistolet
- 797.540  Pistolet
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Empfohlene Lasten Injektionsmörtel Ancrages par injection: charges recommandées  

ITH-Polyester Polyester ITH

- für Lochstein und Vollstein - Pour brique creuse et pleine

Gewindestange / Tige filetée M6-M8 M8-M10 M12-M16
Siebhülse / douille à tamis IOV 12x85 IOV 16x85/135 IOV 20x85
Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7

Sämtliche Werte sind als Richtwerte zu betrachten und gelten 
unter folgenden Bedingungen:  
- Mauerwerk unter Auflast 
- Bohrlocherstellung im Drehgang ohne Schlag 
- Steindruckfestigkeit > 28 N/mm² 
Wenn die Qualität des Mauerwerks nicht bekannt ist, muss die 
Tragfähigkeit der Befestigung durch geeignete Belastungsproben 
überprüft werden.

Toutes les valeurs doivent être considérées comme indicatives et 
ne sont valables que dans les conditions suivantes: 
- Maçonnerie sous charge 
- Perçage du trou sans percussion 
- Support avec résistance à la pression > 28 N/mm² 
Lorsque l’on ne connaît pas la qualité de la maçonnerie, la 
 capacité de charge de la fixation doit être testée par des essais 
appropriés.

Setzdaten Injektionsmörtel Ancrages par injection: données de pose  

ITH-Polyester Polyester ITH

- für Beton - Pour béton

Empfohlene Lasten Injektionsmörtel Ancrages par injection: charges recommandées  

ITH-Polyester Polyester ITH

- für ungerissenen Beton C 20/25 - Pour béton non fissuré C 20/25

Gewindestange / Tige filetée M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
Empfohlene Zuglast 1 2 / charge recommandée traction axiale 1 2 Nrec kN 5.8 8.1 11.6 19.8 29.1 33.1 -
Empfohlene Querlast verz. 1 / charge recommandée traction trans. 1 Vrec kN 5.4 8.6 12.5 23.3 36.4 52.4 -
Empfohlene Querlast A4 2 / charge recommandée traction trans. 2 Vrec kN 5.9 9.3 13.5 25.2 39.4 56.7 -

1) Ankerstange, Stahl galv. verzinkt 5.8. 
2) Ankerstange, Edelstahl rostfrei A4-70. 
 
Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand  
s >= 2 x hnom und Randabstand c >= 1,0 x hnom. 
Empfohlene Querlasten gelten für Dübel mit Randabstand  
c >= 10 x hnom.

1) Tiges filetées, acier 5.8, galvanisé. 
2) Tiges filetées, acier inoxydable A4-70. 
 
Les charges recommandées traction axiale sont valables pour  
des fixations avec entr’axe de s >= 2 x hnom et distance au bord 
de c >= 1.0 x hnom. 
Les charges rec. traction trans. sont valables pour des fixations 
avec distance au bord c >= 10 x hnom.

Reaktionsverhalten Injektionsmörtel Caractéristiques de réaction  

ITH-Polyester Polyester ITH

Temperatur im Ankergrund 
Température au fond de l’ancrage

Verarbeitungszeit 
Temps d’application

Mindestaushärtezeit 
durée minimale de durcissement

{<} - 5°C 50 min 90 min
{<} + 5°C 21 min 30 min
{<} + 15°C 13 min 20 min
{<} + 25°C 8 min 20 min
{<} + 35°C 3 min 20 min
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Injektionsmörtel Mortier d’injection 797.505

• SORMAT ITH-Vinylester
 

• SORMAT ITH-Vinylester
 
Vinylester-Hochleistungsmörtel mit ETA-Zulassung Option 1 für 
Anwendungen in gerissenem und ungerissenem Beton
 

- ETA-Option 1 für normale Gewindestangen M 12 - M 30 und 
Betonstahl Ø 12 - 32 mm

- ETA-Option 7 für normale Gewindestangen M 8 - M 10 und 
Betonstahl Ø 8 - 10 mm

- ETA-Zulassung für nachträgliche Bewehrungsanschlüsse nach 
TR023

- Leistungskategorie C1 für seismische Einwirkungen
- Zugelassen für Überkopfmontage
- Zugelassen für wassergefüllte Bohrlöcher M 8 - M 16
- Kartusche 280 ml zur Verarbeitung mit Standardauspresspistolen
 
Zur Befestigung von: 
Stahlkonstruktionen, Holzkonstruktionen, Fassaden, Fassaden-
gerüste, Geländer und randnahe Befestigungen.

Mortier Vinylester hautes performances avec agrément ETA option 1 
pour applications dans le béton fissuré et non fissuré

- Agrément ETA option 1 pour tiges filetées normales M 12 - M 30 
et fers à béton Ø 12 - 32 mm

- Agrément ETA option 7 pour tiges filetées normales M 8 - M 10 
et fers à béton Ø 8 - 10 mm

- Agrément ETA pour le scellement d’armatures rapportées selon 
TR023

- Catégorie de performance pour sollicitations sismiques C1
- Agréé pour montages au plafond
- Agréé pour trous de perçages immergés M 8 - M 16
- Cartouche de 280 ml compatible avec les pistolets à silicone
 
Pour la fixation de: 
Structures en acier et en bois, façades, échafaudages, 
 balustrades, fixations près des bords.

- styrolfrei
- niedrige Auspresskräfte
- ETA Option 1
- Temperaturbereich: -40 °C bis +120 °C

- Sans styrène
- Force d’extrusion réduite
- ETA Option 1
- Plage de température: -40 à 120 °C

- Europäische Technische Zulassung ..ETA-13/0774 / ETA-13/0775 - Agrément technique européen ........ETA-13/0774 / ETA-13/0775

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

10 12

797.505.110 ITH 280 Ve 280 12 29.50 25.00
797.505.120 ITH 345 Ve 345 12 31.50 28.00
797.505.130 ITH 410 Ve 410 10 37.00 29.80

Lieferumfang:
- 2 Mixer angehängt

Inclus dans la livraison:
- 2 buses mélangeuses par cartouche

Zubehör:
- 797.383  Stahlbürsten
- 797.388  Auspresspistolen
- 797.389  Auspresspistolen
- 797.390  Auspresspistolen
- 797.391  Ausdrückpistolen pneumatisch
- 797.540  Auspresspistolen
- 797.541  Auspresspistolen
- 797.542  Auspresspistolen

Accessoires:
- 797.383  Brosse en acier
- 797.388  Pistolet
- 797.389  Pistolet
- 797.390  Pistolet
- 797.391  Pistolet pneumatique
- 797.540  Pistolet
- 797.541  Pistolet
- 797.542  Pistolet
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Setzdaten Injektionsmörtel Ancrages par injection: données de pose  

ITH-Ve Vinylester Vinylester ITH-Ve

- für Beton - Pour béton

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage  do mm 10 12 14 18 22 28 35
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 80 90 100 130 170 210 280
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 80 90 110 125              170          210             280
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 9 12 14 18 22 26 32
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 110 120             140             160             215              265             340
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 13 17 19 24 30 36 46
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm     10                20               30               60               90               140              400
Min. Achs-/Randabst. bei Reduktion Last / entraxe et dist.  
min. au bord avec charge réduite 

s/c, min mm 40/40          50/50          60/60         80/80         100/100      120/120      150/150

Mörtelfüllmenge inkl. Verlust / quantité de mortier perte incluse - ml 4.56 7.39 12.29 24.01 55.84 98.36 184.58

Empfohlene Lasten Injektionsmörtel Ancrages par injection: charges recommandées  

ITH-Ve Vinylester Vinylester ITH-Ve

- Beton C 20/25 - Béton C 20/25

Gewindestange 
Tige filetée M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
Bohrloch Ø (mm) / 
Trou de perçage Ø (mm) 10 12 14 18 24 28 30 35

Verankerungstiefe hef (mm) / 
Profondeur d’ancrage hef (mm) 60 80 160 60 90 200 70 110 240 80 125 320 90 170 400 96 210 480 110 250 540 120 270 600

Gerissener Beton / Béton fissuré C20/25

Stahl verzinkt 5.8 / 
Acier zingué 5.8 3.2 4.3 8.6 4.1 6.2 13.8 5.8 9.1 19.7 8.8 13.7 35.1 12.2 23.3 54.9 13.4 34.6 79.0 16.5 54.7 109.5 18.8 63.4 133.3

Rostfreier Stahl A4 70 / 
Acier inox A4 70 3.2 4.3 8.6 4.1 6.2 13.8 5.8 9.1 15.8 8.8 13.7 29.4 12.2 23.3 45.7 13.4 34.6 66.0 16.5 40.2 40.2 18.8 49.1 49.1
Empfohlene Querlast (kN) / Charge admissible en cisaillement (kN)

Stahl verzinkt 5.8 / 
Acier zingué 5.8 3.8 5.6 7.5 12.3 18.0 23.7 31.9 37.8

Rostfreier Stahl A4 70 / 
Acier inox A4 70 3.8 5.6 13.7 25.2 39.4 56.8 34.5 42.0

Ungerissener Beton / Béton non fissuré C20/25

Stahl verzinkt 5.8 / 
Acier zingué 5.8 8.6 8.6 8.6 9.3 13.8 13.8 11.7 20.0 20.0 14.3 28.0 37.1 17.1 44.4 58.1 18.8 61.0 83.8 23.1 79.2 109.5 26.3 88.9 133.3

Rostfreier Stahl A4 70 / 
Acier inox A4 70 9.9 9.9 9.9 9.3 15.7 15.7 11.7 22.5 22.5 14.3 28.0 42.0 17.1 44.4 65.3 18.8 61.0 94.3 23.1 57.4 57.4 26.3 70.2 70.2
Empfohlene Querlast (kN) / Charge admissible en cisaillement (kN)

Stahl verzinkt 5.8 / 
Acier zingué 5.8 5.1 8.6 12.0 22.3 34.9 50.3 59.3 65.5

Rostfreier Stahl A4 70 / 
Acier inox A4 70 6.0 9.2 13.7 25.2 39.4 56.8 34.5 42.0

*M8 und M10 sind nicht Bestandteil der Option 1 Zulassung (Herstellerangaben) / *M8 et M10 ne sont pas inclus dans l’agrément option 1 (données du fabricant)
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Setzdaten Injektionsmörtel Ancrages par injection: données de pose  

ITH-Ve Vinylester Vinylester ITH-Ve

- für Lochstein und Vollstein - Pour brique creuse et pleine

Durchmesser Gewindestangen
diamètre des barres filetées        M6-M8                                                                   M8-M10                                                M12-M16

Siebhülsen / douilles à tamis IOV         IOV 12x50                                                 IOV 16x85/135              IOV 20x85
Bohrdurchmesser / diamètre de perçage  do mm          12                                16                                                    20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm          55                               90                                                    90

Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton 
h min mm            IOV-Länge / longueur IOV 

         +40 mm
                                 IOV-Länge / longueur IOV

                                  +40 mm
    

 
IOV-Länge / longueur IOV

+40 mm
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage T inst Nm        3                                                                      3                                                     24
Min.Achs-/Randabst. bei Reduktion Last /
entraxe et dist. min. au bord avec charge réduite

s/c, 
min

mm        200/200                                       200/200                                          200/200

Empfohlene Lasten Injektionsmörtel Ancrages par injection: charges recommandées  

ITH-Ve Vinylester Vinylester ITH-Ve

- für Lochstein - Pour brique creuse

Gewindestange / Tige filetée M6-M8 M8-M10 M12-M16
Siebhülse / douille à tamis IOV 12x85 IOV 16x85/135 IOV 20x85
Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7 0.3 - 1.7

Sämtliche Werte sind als Richtwerte zu betrachten und gelten 
unter folgenden Bedingungen:  
- Mauerwerk unter Auflast 
- Bohrlocherstellung im Drehgang ohne Schlag 
- Steindruckfestigkeit > 28 N/mm² 
Wenn die Qualität des Mauerwerks nicht bekannt ist, muss die 
Tragfähigkeit der Befestigung durch geeignete Belastungsproben 
überprüft werden.

Toutes les valeurs doivent être considérées comme indicatives et 
ne sont valables que dans les conditions suivantes: 
- Maçonnerie sous charge 
- Perçage du trou sans percussion 
- Support avec résistance à la pression > 28 N/mm² 
Lorsque l’on ne connaît pas la qualité de la maçonnerie, la ca-
pacité de charge de la fixation doit être testée par des essais 
appropriés.

Reaktionsverhalten Injektionsmörtel Caractéristiques de réaction  

ITH-Ve Vinylester Vinylester ITH-Ve

Temperatur im Ankergrund 
Température au fond de l’ancrage

Verarbeitungszeit 
Temps d’application

Mindestaushärtezeit 
durée minimale de durcissement

{<} - 5°C 50 min 90 min
{<} + 5°C 20 min 30 min
{<} + 15°C 7 min 20 min
{<} + 25°C 6 min 20 min
{<} + 35°C 3 min 20 min
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Universeller Bau- und Sanitär-Silikon Silicone universel pour construction et sanitaire 769.814

• SIKA® Sikasil®-C
 

• SIKA® Sikasil®-C
 
Für den Innen- sowie Aussenbereich, ist geeignet für Abdicht-
ungen auf Glas, Metall, Holz, Acryl, Polycarbonat und Keramik-
fliesen. Haftet auf vielen Untergründen ohne Primer.

Utilisable à l’intérieur et à l’extérieur. Convient pour les étanche-
ments sur le verre, métal, bois, acrylique, polycarbonate et carre-
lages. Adhère sur de nombreux supports différents sans primaire.

- Silikondichtstoff
- einkomponentig
- neutralhärtend
- enthält Fungizide (schimmelwidrig)
- sehr gute UV- und Witterungsbeständigkeit
- geruchsarm
- nicht korrosiv
- Gebrauchstemperatur -40 °C bis +150 °C
- Verarbeitungstemperatur min. +5 °C bis max. +40 °C
- Hautbildungszeit ca. 15 Minuten

- Mastic silicone
- Monocomposant
- Durcissement neutre
- Contient des fongicides (antimoisissure)
- Très bonne résistance aux UV et aux intempéries
- Faible odeur
- Non corrosif
- Température d’utilisation entre -40 °C et +150 °C
- Température d’application entre 5 et 40 °C
- Formation de pellicule après env. 15 minutes

UD
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12 1152

769.814.100 300 betongrau / gris béton 72030 12 6.30 4.90 3.95
769.814.110 grau / gris 71651 12 6.30 4.90 3.95
769.814.115 hellgrau / gris clair 151795 12 6.30 4.90 3.95
769.814.120 schwarz / noir 72031 12 6.30 4.90 3.95
769.814.130 transparent / transparent 73984 12 6.30 4.90 3.95
769.814.140 weiss / blanc 73985 12 6.30 4.90 3.95
769.814.150 anthrazit / anthracite 409127 12 6.30 4.90 3.95
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Premium-Silikon Silicone Premium 769.815

• SIKA® Sikasil®-C Premium
 

• SIKA® Sikasil®-C Premium
 
Für Poolanlagen und Naturstein, im Bereich von Schwimmbädern 
und Zonen mit dauerhaftem oder häufigem Wasserkontakt, für 
Sanitärfugen und Fugen im Metallbau, auch als Bodenfugen 
einsetzbar, natursteinverträglich.

Pour zones très humides ou en contact permanent avec l’eau,  
p. ex. piscines. Pour joints sur installations sanitaires ou dans la 
construction métallique. Convient également pour les joints de 
dilatation. Compatible avec la pierre naturelle.

- Silikondichtstoff
- einkomponentig
- ausgerüstet mit Silber-Technologie
- hohe Chlorbeständigkeit
- hohe Resistenz gegen Pilzbefall
- natursteinverträglich
- elastisch
- flexibel
- sehr gute UV- und Witterungsbeständigkeit

- Mastic silicone
- Monocomposant
- Ce produit bénéficie de la technologie argentique
- Grande résistance au chlore
- Grande résistance aux moisissures
- Compatible avec la pierre naturelle
- Élastique
- Flexible
- Très bonne résistance aux UV et aux intempéries

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.815.100 300 schneeweiss / blanc neige 410699 12 17.30 15.50
769.815.110 seidengrau / gris soyeux 410698 12 17.30 15.50
769.815.120 manhattan / manhattan 410661 12 17.30 15.50
769.815.130 grau / gris 410660 12 17.30 15.50
769.815.140 anthrazit / anthracite 410657 12 17.30 15.50
769.815.150 sanitärgrau / gris sanitaire 410662 12 17.30 15.50
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Universeller Bau- und Sanitär-Silikon mit speziellen 
Farbtönen

Mastic universel pour construction et sanitaire, 
avec teintes spéciales

769.995

• WIKOSIL-COLOR
 

• WIKOSIL-COLOR
 
Zum Kleben und Abdichten Pour collages et joints

- elastischer Silikondichtstoff
- natursteinverträglich
- enthält Fungizide (schimmelwidrig)
- anstrichfreundlich bis an die Fuge
- für Parkett geeignet
- spezielle Farbtöne

- A base de silicone, élastique
- Compatible avec la pierre naturelle
- Contient des fongicides (antimoisissure)
- Recouvrable jusqu’au joint
- Convient pour les parquets
- Teintes spéciales

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.995.100 310 holzbeige / beige bois 12 12.80 10.80
769.995.120 eiche / chêne 12 12.80 10.80
769.995.140 manhatten-grau / gris manhattan 12 12.80 10.80
769.995.160 buche rot / hêtre étuvé 12 12.80 10.80
769.995.180 buche ungedämpft / hêtre non étuvé 12 12.80 10.80
769.995.200 ahorn / érable 12 12.80 10.80
769.995.220 dunkelbeige / beige foncé 12 12.80 10.80
769.995.240 mittelbraun / brun moyen 12 12.80 10.80
769.995.260 dunkelbraun / brun foncé 12 12.80 10.80

Spezial-Silikon für Naturstein und Verglasungen Silicone pour pierre naturelle et vitrages 769.818

• SIKA® Sikasil® WS-605 S
 

• SIKA® Sikasil® WS-605 S
 
Speziell für Verglasungen, sowie allgemein zum Abdichten, 
Kleben und Reparieren, natursteinverträglich (Granit, Marmor). 
Er ist besonders geeignet als Wetterversiegelung für Structural 
Glazing. Leichte Verarbeitung bei niedriger (+5 °C) wie bei hoher 
(+40 °C) Temperatur, nach Aushärtung elastisch bei Temperaturen 
von -40 °C bis +150 °C. Haftet ohne Grundierung auf fast allen 
Materialien.

Pour étancher, coller et réparer. Convient à la pierre naturelle 
(granit, marbre). Convient particulièrement bien comme scellement 
résistant aux intempéries pour Structural Glazing. Mise en oeuvre 
facile autant par basses que par hautes températures (+5 °C à +40 
°C), après durcissement il reste élastique de -40 °C à +150 °C. 
Adhère sans primer sur presque tous les matériaux.

- hochwertiger Silikon-Fugendichtstoff
- einkomponentig
- neutral
- feuchtigkeitsvernetzend
- elastisch
- UV-beständig
- Aquariumtauglich
- Gebrauchstemperatur -40 °C bis +150 °C
- Verarbeitungstemperatur min. +5 °C bis max. +40 °C
- Hautbildungszeit ca. 25 Mintuen

- Jointoyages de haute qualité 
- Monocomposant
- Neutre
- Polymérisation sous l’influence de l’humidité
- Élastique
- Résiste aux UV
- Convient pour aquariums
- Température d’utilisation entre -40 °C et +150 °C
- Température d’application entre 5 et 40 °C
- Formation de pellicule après env. 25 minutes

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Gebinde
Conditionnement

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

20 25

769.818.100 300 Kartusche / Cartouche dunkelgrau / gris foncé 114976 25 9.50 8.50
769.818.110 Kartusche / Cartouche hellgrau / gris clair 107797 25 9.50 8.50
769.818.120 Kartusche / Cartouche schwarz / noir 107624 25 9.50 8.50
769.818.130 Kartusche / Cartouche transparent / transparent 107623 25 9.50 8.50
769.818.140 Kartusche / Cartouche weiss / blanc 114774 25 9.50 8.50
769.818.200 600 Beutel / sachet dunkelgrau / gris foncé 114973 20 17.10 15.10
769.818.210 Beutel / sachet hellgrau / gris clair 107795 20 17.10 15.10
769.818.220 Beutel / sachet schwarz / noir 107625 20 17.10 15.10
769.818.230 Beutel / sachet transparent / transparent 114975 20 17.10 15.10
769.818.240 Beutel / sachet weiss / blanc 114974 20 17.10 15.10
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Temperaturbeständiger Silikon Silicone thermorésistant 769.823

• SIKA® Sikasil®-Gasket
 

• SIKA® Sikasil®-Gasket
 
Wird zur elastischen, vibrations- und temperaturbeständigen 
Abdichtung verwendet. Darf nicht zur Abdichtung lacktechnischer 
Anlagen oder Geräte, sowie zur Abdichtung von Treibstoffbehäl-
tern verwendet werden.

Pour toute application d’étanchéité devant résister à la chaleur et 
aux vibrations. Ne doit pas être utilisé pour l’étanchéité d’instal-
lations ou appareils d’application de vernis/peintures, ni pour des 
conteneurs d’hydrocarbures.

- pastös
- auf Silikonbasis
- härtet mit Luftfeuchtigkeit zu einem temperaturbeständigen 

Elastomer aus
- Wärmebeständigkeit permanent von -60 °C bis +260 °C

- Consistance pâteuse
- A base de silicone
- Durcit par l’humidité ambiante, conserve ses propriétés élasto-

mères à des températures élevées
- Résistance permanente à la chaleur de -60 °C à +260 °C

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.823.100 300 rot / rouge 55327 12 23.30 20.80

Ofen-Kitt Silicone anti-feu 769.819

• SIKA® FireStop
 

• SIKA® FireStop
 
Geeignet für Kamine, Tresore, Ofenrohre, Rohrdurchführungen, 
usw. Beginnt bei +250 °C zu expandieren und ist temperaturbe-
ständig bis +1000 °C,  nicht zündfähig und nicht rauchbildend.

Pour cheminées, coffre-forts, tuyaux de poêles, passages de 
tuyaux de fumée, etc. Commence son expansion à partir +250 °C, 
résiste jusqu’à +1000 °C, ininflammable, sans dégagement de 
fumée.

- feuerhemmender, anschwellender Dichtstoff
- überstreichbar

- Antifeu, expansif
- Recouvrable

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.819.100 300 schwarz / noir 89266 12 15.70 12.90
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Brandschutz-Silikon Silicone anti-feu 769.824

• SIKA® Firesil®-90
 

• SIKA® Firesil®-90
 
Zum Abdichten von Bewegungs- und Anschlussfugen. Pour le colmatage de joints de dilatation et de raccordement.

- Brandschutz-Silikondichtstoff
- Brandschutzzulassung Z 16103
- Feuerwiderstandsklasse S 90
- sehr gutes Haftvermögen auf vielen Untergründen
- nicht korrosiv
- temperaturbeständig von -40 °C bis +150 °C
- Verarbeitungstemperatur min. +5 °C bis max. +40 °C
- Hautbildungszeit ca. 15 Minuten

- Pour la protection anti-feu
- Homologation de protection incendie suisse n° Z 16103
- Classe de résistance au feu S 90
- Très bonne adhérence sur de nombreux supports
- Non corrosif
- Résiste à de températures de -40 °C à +150 °C
- Température d’application entre 5 et 40 °C
- Formation de pellicule après env. 15 minutes

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.824.100 300 weiss / blanc 102937 12 17.90 15.20
769.824.110 grau / gris 102918 12 17.90 15.20

Acryl-Spachtelmasse Mastic acrylique à spatuler 769.820

• SIKA® Sikacryl®-S
 

• SIKA® Sikacryl®-S
 
Zum Abdichten von Fugen und Anschlüssen mit geringer Stauch- 
und Dehnbeanspruchung. Für den Innen- und gedeckten Aussenbe-
reich geeignet. Bei Aussenanwendung müssen die Fugen mindes-
tens 24 Std. nach der Verarbeitung vor Regen geschützt werden.

Pour l’étanchement de joints et de raccords à faibles sollicitations 
d’allongement et d’écrasement. Utilisable à l’intérieur et à l’exté-
rieur (dans ce cas, protéger les joints de la pluie durant au moins 
24 heures après l’application).

- elastoplastischer 1-Komponenten-Dichtstoff
- auf Acryl-Dispersions-Basis
- überstreichbar mit Acryl-Dispersion
- überklebbar mit Tapeten
- kurze Wartezeiten dank schneller Hautbildung
- hohe Standfestigkeit
- lösemittelfrei
- Gebrauchstemperatur -25 °C bis +70 °C
- Verarbeitungstemperatur +5 °C bis +35 °C
- Hautbildungszeit ca. 20 Minuten

- Mastic d’étanchéité monocomposant, élastoplastique
- A base de dispersion acrylique
- Peut être recouvert par une dispersion acrylique
- Peut être recouvert par de la tapisserie
- Formation de peau rapide: temps d’attente court
- Grande stabilité
- Sans solvant
- Température d’utilisation de -25 °C à +70 °C
- Température d’application: de 5 à 35 °C
- Formation de pellicule après env. 20 minutes

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.820.100 300 weiss / blanc 88671 12 3.80 3.10
769.820.110 grau / gris 88683 12 3.80 3.10
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Fugendichtmassen auf Hybridbasis Mastic de jointoyage à base hybride 769.810

• SIKA® Sikaflex® AT-Connection
 

• SIKA® Sikaflex® AT-Connection
 
Für den Innen- sowie Aussenbereich, z.B. bei Konstruktionsfugen, 
Verbindungsfugen und Fugenabdichtungen. Starke Haftung auf 
zahlreichen Untergründen, haftet auf glatten Oberflächen (nur 
Reinigen, kein Primer nötig).

Utilisable à l’intérieur et à l’extérieur, par ex. pour joints de 
construction, de raccordement et de liaison. Forte adhérence sur 
de nombreux supports, adhère sur surfaces lisses (ne nécessite 
qu’un nettoyage, pas de primer).

- einkomponentig
- feuchtigkeitshärtend
- elastischer Dichtstoff auf PU-Hybrid Technologie
- blasenfreies Aushärten
- sehr gute Witterungsbeständigkeit
- hohe UV-Beständigkeit
- überstreichbar
- Gebrauchstemperatur -40 °C bis +70 °C
- Verarbeitungstemperatur min. +5 °C bis max. +40 °C
- Hautbildungszeit ca. 60 Minuten

- Monocomposant
- Durcissement à l’humidité
- A base de technologie hybride de polyuréthane
- Durcissement exempt de bulles
- Très bonne résistance aux intempéries
- Bonne résistance aux UV
- Recouvrable
- Température d’utilisation entre -40 et 70 °C
- Température d’application entre 5 et 40 °C
- Formation de pellicule après env. 60 minutes

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.810.100 300 weiss / blanc 108385 12 12.80 10.70
769.810.110 grau / gris 108447 12 12.80 10.70
769.810.120 schwarz / noir 108489 12 12.80 10.70
769.810.160 braun / brun 108461 12 12.80 10.70

Universal-Montageklebstoffe auf Hybridbasis Colle de montage universelle à base hybride 769.832

• SIKA® SikaBond® AT-Universal
 

• SIKA® SikaBond® AT-Universal
 
Sehr gute Haftung auf porösen und nicht porösen Oberflächen. 
Eignet sich für den Innen- und Aussenbereich. Hohe Klebkraft auf 
Aluminium, Chromstahl, GFK, PVC, Beton, Backstein, Holz, usw., 
auch ohne Primer.

Très bon accrochage sur supports poreux et non poreux. Utilisation 
à l’intérieur ou à l’extérieur. Excellente adhérence sur alu, acier 
chromé, plastique renforcé de fibres de verre, PVC, béton, brique, 
bois, etc., même sans apprêt.

- einkomponentig
- lösemittelfrei
- elastisch
- auf PU-Hybrid-Basis
- gute Frühfestigkeit
- schnell härtend
- nicht korrosiv
- überstreichbar (Limiten beachten)
- silikonfrei
- isocyanatfrei
- Gebrauchstemperatur trocken -40 °C bis +80 °C
- Verarbeitungstemperatur min. +5 °C bis max. +40 °C
- Hautbildungszeit ca. 35 Minuten

- Monocomposant
- Sans solvant
- Élastique
- A base de PU hybride
- Bonne adhérence initiale
- Retrait compensé
- Non corrosif
- Peut être peint (tenir compte des restrictions)
- Sans silicone
- Sans isocyanate
- Température d’utilisation sec entre -40 °C et +80 °C
- Température d’application entre 5 et 40 °C
- Formation de pellicule après env. 35 minutes

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.832.100 300 weiss / blanc 108531 12 11.40 10.30
769.832.110 dunkelgrau / gris foncé 108545 12 11.40 10.30
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Epoxy Reparatur-Knetmasse Pâte de réparation époxy malléable 769.952

• SIKA® MultiKit
 

• SIKA® MultiKit
 
Zum Kleben, Abdichten, Ausfüllen und Reparieren. Haftet auf 
allen Materialien, sogar unter Wasser, lässt sich schleifen, feilen, 
sägen, bohren, streichen und überlackieren.

Pour coller, étancher, remplir et réparer. Adhère sur tous les 
matériaux, même sous l’eau, peut être limé, poncé, scié, percé, 
peint et verni.

- härtet in 3 Minuten
- resistent bis +100 °C

- Durcit en 3 minutes
- Résiste à la chaleur jusqu’à +100 °C

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt g
Contenu g

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

769.952.120 56 weiss / blanc 78539 24 13.60

Kofferset Set en mallette 769.850

• SIKA® SikaFast®-5215 NT
 

• SIKA® SikaFast®-5215 NT
 
Kofferset mit dem turboschnellen Klebstoff für Reparatur und 
Montage.

Colle de montage ultra-rapide: le set complet dans une mallette.

- strukturelle Verklebung
- statt Bohren, Gewindeschneiden, Entgraten, Lackieren, 

 Schrauben oder Nieten
- statt Lack entfernen, Schweissen, Richten und neu lackieren
- statt Ersatzteile beschaffen
- Verkleben folgender Werkstoffe: Kunststoff wie ABS/Hart-PVC/

PS/UP/GFK/PC/PMMA, Aluminium roh, eloxiert oder lackiert, 
Stahl roh, grundiert, lackiert, Edelstahl, Lack, Mineralglas

- Collage structurel
- Au lieu de percer, tarauder, ébavurer, laquer, visser ou riveter
- Au lieu de décaper, souder, retoucher, la soudure ou riveter
- Au lieu de commander des pièces de rechange
- Colle les matières suivantes: plastiques (ABS, PVC dur, PS, UP, 

GFK, PC, PMMA, etc.), aluminium (brut, éloxé, laqué), acier 
(brut, avec apprêt, laqué, inoxydable), laque, verre minéral

UD
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

769.850.100 179.00

Lieferumfang:
- 769.863.110 Kittpistolen
- 769.845.110 Montageklebstoffe SikaFast-5215 NT (2 Stück)
- 769.890.100 Reiniger Sika ADPrep
- 769.870.110 Statikmischdüsen (10 Stück)
- Schleifvlies

Inclus dans la livraison:
- 769.863.110 Pistolet à mastic
- 769.845.110 Colle de montage SikaFast-5215 NT (2 pces.)
- 769.890.100 Nettoyant Sika ADPrep
- 769.870.110 Buse mélangeuse (10 pces.)
- Non-tissé abrasif
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Montageklebstoffe Colle de montage 769.847

• SIKA® SikaFast®-5215 NT
 

• SIKA® SikaFast®-5215 NT
 
Schnell härtendes, elastifiziertes Zweikomponenten-Klebstoff-Sys-
tem basierend auf ADP-Technologie. In unausgehärtetem Zustand 
ist es ein standfestes, pastöses und schwer entflammbares 
Material, das sich leicht und präzise applizieren lässt. Nach dem 
Qualitätssicherungssystem ISO 9001 / 14001 und dem Responsib-
le Care Programm hergestellt.

Système de collage bicomposant à durcissement rapide et élas-
ticité durable, basé sur la technologie ADP. Avant durcissement, 
cette matière se présente sous forme de pâte ferme, incombus-
tible et facile à appliquer. Un produit élaboré selon les exigences 
du système d’assurance qualité ISO 9001 / 14001 et le programme 
Responsible Care.

- schneller Festigkeitsaufbau in wenigen Minuten nach dem 
Auftrag

- gute Haftung auf vielen Untergründen
- Haftung ohne bzw. minimale Untergrundvorbehandlung
- hohe Festigkeit
- lösemittel- und säurefrei
- geruchsarm
- einfache Mischung

- Solidité atteinte quelques minutes après l’application
- Bonne adhérence sur de nombreux supports
- Adhère sans traitement préalable du support (ou minimal)
- Haute résistance
- Exempt de solvant et d’acide
- Faible odeur
- Facile à mélanger

Verwendung
Fixierungen in verdeckten Fugen, sowie auf verschiedenen Unter-
gründen wie Decklack, Kunststoff, Glas, Holz, usw.

Applications
Fixations à joint invisible et sur divers supports tels que surfaces 
peintes, plastique, verre, bois, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.847.100 50 grau / gris 447498 12 40.20 33.60
769.847.110 250 grau / gris 441537 12 59.90 52.50

Zubehör:
- 769.863  Kittpistolen

Accessoires:
- 769.863  Pistolet à mastic

Kittpistolen Pistolet à mastic 769.863

• SIKA® Dual: pistolet double pour SikaFast®
 

• SIKA® Dual-Applikationspistole zu SikaFast®
 
Zur optimalen Verarbeitung der SikaFast Dual-Kartuschen, Misch-
verhältnis 10:1.

Pour la mise en oeuvre optimale des cartouches doubles SikaFast, 
proportion de mélange 10:1.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

769.863.110 50 74866 66.50
769.863.100 250 50114 300.00

passend zu:
- 769.843  Montageklebstoffe
- 769.847  Montageklebstoffe
- 769.848  Montageklebstoffe

convient pour:
- 769.843  Colle de montage
- 769.847  Colle de montage
- 769.848  Colle de montage

50 ml

Dübeltechnik, Kleben und Dichten Technique d’ancrage, coller et jointoyer
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Statikmischdüsen Buse mélangeuse 769.870

• SIKA® SikaFast®-NT
 

• SIKA® SikaFast®-NT
 
Zu zweikomponentigen Klebstoff-System SikaFast®-NT mit 
ADP-Technologie.

Pour le système de colle à 2 composants SikaFast®-NT, techno-
logie ADP.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Kartusche ml
Cartouche ml

No
N°

Anzahl Stk.
Nombre pce

CHF/Stk
CHF/pce

50 100

769.870.110 50 74867 10 1.60 1.40
769.870.200 250 411774 50 1.95 1.60

Reiniger Nettoyant 769.890

• SIKA® ADPrep
 

• SIKA® ADPrep
 
Reinigendes und aktivierendes Mittel für die Vorbehandlung von 
Haftflächen vor dem Auftrag von Sika® ADP Klebstoffen wie z.B. 
SikaFast®. Wird eingesetzt um Oberflächen wie Metalle und 
Kunststoffe zu reinigen und die Haftung zu verbessern.

Pour le traitement préalable de surfaces devant recevoir des colles 
de type Sika® ADP comme par ex. SikaFast®. Mise en oeuvre 
pour le nettoyage de surfaces par ex. en métal ou en plastique. 
Améliore l’adhérence.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Do
CHF/bte

6

769.890.100 250 transparent / transparent 93737 6 19.35 16.70

Dübeltechnik, Kleben und Dichten Technique d’ancrage, coller et jointoyer
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Badezimmer-Raumwärmer Radiateur de salle de bains 923.705

• ARBONIA Bagnotherm Watt BTW
 

• ARBONIA Bagnotherm Watt BTW
 
Elektro-Badezimmer-Raumwärmer mit übereinander angeord-
neten, einzel verschlossenen, runden Präzisionsstahlrohren. Im 
Sammelrohr von unten eingebaut das Elektroheizeinsatzset für den 
Anschluss an ein 230 V Stromnetz.

Radiateur de salle de bains avec barres horizontales en tubes 
d’acier de précision ronds scellés individuellement. Une résistance 
électrique chauffante est raccordée au bas du tube collecteur. 
Alimentation sur le réseau 230 V.

- Das Elektroheizeinsatzset FKS mit dem Regler Standard am 
Raumwärmer montiert in weiss

- Stufenlose Temperaturregelung
- Boostbetrieb
- Frostschutzfunktion
- Umstellung von Raumtemperaturregelung auf reine Handtuch-

wärmerfunktion möglich
- Lieferung montagefrei
- komplettes Befestigungsset
- Transportsicher verpackt

- Monté en standard sur le radiateur: module de chauffage 
électrique FKS blanc avec régulateur 

- Réglage de la température en continu
- Fonction "boost"
- Fonction "hors gel"
- Utilisation pour le chauffage du local ou seulement pour chauf-

fer les serviettes de bains
- Livré prêt à installer
- Kit de fixation complet
- Emballage de protection pour le transport

Verwendung
für den rein elektrischen Betrieb
Erwärmen des Raumes
Handtücher, Badetücher und Ähnliches zu trocknen oder zu wärmen

Applications
Fonctionnement exclusivement électrique.
Chauffage du local
Permet de sécher et de chauffer les serviettes de bains

- Betriebstemperatur max. ................................................... 120 °C
- Betriebsdruck.......................................................................10 bar
- Prüfdruck..............................................................................13 bar
- Bautiefe .............................................................................. 50 mm
- Farbe .....................................................  RAL 9016 verkehrsweiss
-	 Sammelrohr Ø .................................................................... 28 mm
-	 Rundrohr Ø.......................................................................... 25 mm

- Température de service max. ............................................. 120 °C
- Pression de service..............................................................10 bar
- Pression d’essai...................................................................13 bar
- Profondeur .......................................................................... 50 mm
- Couleur ..........................................  RAL 9016 blanc signalisation
-	 Ø	tube	collecteur ................................................................ 28 mm
-	 Ø	tube	rond ......................................................................... 25 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Höhe mm
Hauteur mm

Länge mm
Longueur mm

Heizpatrone Watt
Corps de chauffe Watt

CHF/Stk
CHF/pce

923.705.100 BTW75 726 450 400 1’160.00
923.705.110 BTW75 726 500 400 1’168.00
923.705.120 BTW75 726 550 400 1’175.00
923.705.130 BTW75 726 600 400 1’185.00
923.705.140 BTW75 726 750 600 1’215.00
923.705.150 BTW75 726 900 600 1’252.00
923.705.200 BTW115 1144 450 600 1’299.00
923.705.210 BTW115 1144 500 600 1’312.00
923.705.220 BTW115 1144 550 600 1’336.00
923.705.230 BTW115 1144 600 800 1’357.00
923.705.240 BTW115 1144 750 800 1’395.00
923.705.250 BTW115 1144 900 1200 1’452.00
923.705.300 BTW150 1486 450 800 1’450.00
923.705.310 BTW150 1486 500 800 1’467.00
923.705.320 BTW150 1486 550 800 1’484.00
923.705.330 BTW150 1486 600 800 1’500.00
923.705.340 BTW150 1486 750 1200 1’572.00
923.705.350 BTW150 1486 900 1500 1’643.00
923.705.400 BTW180 1790 450 800 1’540.00
923.705.410 BTW180 1790 500 800 1’560.00
923.705.420 BTW180 1790 550 1200 1’600.00
923.705.430 BTW180 1790 600 1200 1’620.00
923.705.440 BTW180 1790 750 1500 1’700.00
923.705.450 BTW180 1790 900 1500 1’760.00

Badheizkörper Radiateur de salle de bains
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Badezimmer-Raumwärmer Radiateur de salle de bains 923.715

• ARBONIA Bagnostar Watt BSTW
 

• ARBONIA Bagnostar Watt BSTW
 
Elektro-Badezimmer-Raumwärmer mit geraden, horizontal überei-
nander angeordneten, runden Präzisionsstahlrohren mit senkrech-
ten D-förmigen Sammelrohren verbunden. 
Im Sammelrohr senkrecht von unten eingebaut das Elektroheizein-
satzset für den Anschluss an ein 230 V Stromnetz.

Radiateur de salle de bains avec barres horizontales en tubes 
d’acier de précision scellés individuellement. Tubes collecteurs 
verticaux à section en D.  
Tube collecteur équipé en bas d’un module de chauffage élec-
trique à raccorder au réseau 230 V.

- Das Elektroheizeinsatzset FKS mit dem Regler Standard am 
Raumwärmer montiert in weiss

- Stufenlose Temperaturregelung
- Boostbetrieb
- Frostschutzfunktion
- Umstellung von Raumtemperaturregelung auf reine Handtuch-

wärmerfunktion möglich
- Lieferung montagefrei
- komplettes Befestigungsset
- Transportsicher verpackt

- Monté en standard sur le radiateur: module de chauffage 
électrique FKS blanc avec régulateur 

- Réglage de la température en continu
- Fonction "boost"
- Fonction "hors gel"
- Utilisation pour le chauffage du local ou seulement pour chauf-

fer les serviettes de bains
- Livré prêt à installer
- Kit de fixation complet
- Emballage de protection pour le transport

Verwendung
für den rein elektrischen Betrieb
Erwärmen des Raumes
Handtücher, Badetücher und Ähnliches zu trocknen oder zu wärmen

Applications
Fonctionnement exclusivement électrique.
Chauffage du local
Permet de sécher et de chauffer les serviettes de bains

- Farbe .....................................................  RAL 9016 verkehrsweiss
- Bautiefe .............................................................................. 35 mm

- Couleur ..........................................  RAL 9016 blanc signalisation
- Profondeur .......................................................................... 35 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Höhe mm
Hauteur mm

Länge mm
Longueur mm

Heizpatrone Watt
Corps de chauffe Watt

CHF/Stk
CHF/pce

923.715.100 BSTW80 804 450 400 922.00
923.715.110 BSTW80 804 500 400 942.00
923.715.120 BSTW80 804 600 400 962.00
923.715.130 BSTW80 804 750 600 1’009.00
923.715.200 BSTW120 1172 450 600 1’029.00
923.715.210 BSTW120 1172 500 600 1’049.00
923.715.220 BSTW120 1172 600 600 1’066.00
923.715.230 BSTW120 1172 750 800 1’114.00
923.715.300 BSTW150 1448 450 600 1’109.00
923.715.310 BSTW150 1448 500 800 1’124.00
923.715.320 BSTW150 1448 600 800 1’154.00
923.715.330 BSTW150 1448 750 800 1’200.00
923.715.400 BSTW180 1770 450 800 1’184.00
923.715.410 BSTW180 1770 500 800 1’204.00
923.715.420 BSTW180 1770 600 800 1’230.00
923.715.430 BSTW180 1770 750 1200 1’298.00

Lieferumfang:
- Handtuchbügel in Alu lackiert

Inclus dans la livraison:
- Porte-serviettes en alu laqué

Badheizkörper Radiateur de salle de bains
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Elektroheizeinsätze Corps de chauffe électrique 923.730

• ARBONIA FKS
 

• ARBONIA FKS
 
Elektrisch geregelter Heizstab inkl. Regler für direkten Einbau am 
Raumwärmer

Résistance électrique chauffante avec régulateur, pour le montage 
direct sur le radiateur

- Schutzklasse 1
- Regler am Heizeinsatz integriert
- Stufenlose Temperaturregelung
- Boostbetrieb (60 min)
- Frostschutzfunktion

- Classe de protection 1
- Bouton de réglage intégré 
- Réglage de la température en continu
- Fonction "boost" (60 min.)
- Fonction "hors gel"

- Schutzart.................................................................................IPX4
- Farbe .................................................................................... weiss
- Kabellänge............................................................................ 1.2 m

- Classe de protection...............................................................IPX4
- Couleur ................................................................................  blanc
- Longueur de câble ................................................................ 1.2 m

Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

923.730.100 150 ZE0103 0036 408.00
923.730.110 300 ZE0103 0037 415.00
923.730.120 400 ZE0103 0038 423.00
923.730.130 600 ZE0103 0039 430.00
923.730.140 800 ZE0103 0040 438.00
923.730.150 1200 ZE0103 0041 445.00
923.730.160 1500 ZE0103 0042 453.00

für Badraumwärmer mit Elektroheizeinsatz und Anschlussbild  
68 / 86 ist zusätzlich T-Anschlussstück ZT0056 0001 erforderlich

Les radiateurs de salle de bains avec résistance électrique chauf-
fante et schéma de raccordement 68 / 86 nécessitent en outre un 
raccord en T (ZT0056 0001)

Elektroheizeinsätze Corps de chauffe électrique 923.732

• ARBONIA WKS
 

• ARBONIA WKS
 
Heizstab mit Wandauslass und Standard Regler Résistance électrique chauffante avec sortie murale et régulateur 

standard

- Regler Wandseitig
- Stufenlose Temperaturregelung
- Boostbetrieb (60 min)
- Frostschutzfunktion
- Schutzklasse 1

- Régulateur mural
- Réglage de la température en continu
- Fonction "boost" (60 min.)
- Fonction "hors gel"
- Classe de protection 1

- Kabellänge............................................................................ 1.2 m
- Schutzart.................................................................................IPX4
- Farbe .................................................................................... weiss

- Longueur de câble ................................................................ 1.2 m
- Classe de protection...............................................................IPX4
- Couleur ................................................................................  blanc

Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

923.732.100 150 ZE0100 0015 408.00
923.732.110 300 ZE0100 0016 415.00
923.732.120 400 ZE0100 0017 423.00
923.732.130 600 ZE0100 0018 430.00
923.732.140 800 ZE0100 0019 438.00
923.732.150 1200 ZE0100 0020 445.00
923.732.160 1500 ZE0100 0021 453.00

Badheizkörper Radiateur de salle de bains
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Elektroheizeinsätze Corps de chauffe électrique 923.734

• ARBONIA WFS
 

• ARBONIA WFS
 
Heizstab mit Wandauslass und Funkregler (Standard) Résistance électrique chauffante avec sortie murale et régulateur 

radiocommandé (standard)

- Funkregler Wandseitig
- Stufenlose Temperaturregelung
- Boostbetrieb (60 min)
- Frostschutzfunktion
- Schutzklasse 1

- Régulateur radiocommandé mural
- Réglage de la température en continu
- Fonction "boost" (60 min.)
- Fonction "hors gel"
- Classe de protection 1

- Kabellänge............................................................................ 1.2 m
- Schutzart.................................................................................IPX4
- Farbe .................................................................................... weiss

- Longueur de câble ................................................................ 1.2 m
- Classe de protection...............................................................IPX4
- Couleur ................................................................................  blanc

Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

923.734.100 150 ZE0101 0015 544.00
923.734.110 300 ZE0101 0016 551.00
923.734.120 400 ZE0101 0017 559.00
923.734.130 600 ZE0101 0018 566.00
923.734.140 800 ZE0101 0019 574.00
923.734.150 1200 ZE0101 0020 581.00
923.734.160 1500 ZE0101 0021 589.00

für Badraumwärmer mit Elektroheizeinsatz und Anschlussbild  
68 / 86 ist zusätzlich T-Anschlussstück ZT0056 0001 erforderlich

Les radiateurs de salle de bains avec résistance électrique chauf-
fante et schéma de raccordement 68 / 86 nécessitent en outre un 
raccord en T (ZT0056 0001)

Elektroheizeinsätze Corps de chauffe électrique 923.736

• ARBONIA WFC
 

• ARBONIA WFC
 
Heizstab mit Wandauslass und Funkregler (comfort) Résistance électrique chauffante avec sortie murale et régulateur 

radiocommandé (comfort)

- Funkregler Wandseitig
- batteriebetrieben
- Zeitintervalle programierbar
- Boostbetrieb einstellbar
- Frostschutzfunktion
- Abwesenheitsfunktion
- Schutzklasse 1

- Régulateur radiocommandé mural
- Fonctionnement sur piles
- Temporisation réglable
- Fonction "boost" réglable
- Fonction "hors gel"
- Fonction "absence"
- Classe de protection 1

- Kabellänge............................................................................ 1.2 m
- Schutzart.................................................................................IPX4
- Farbe .................................................................................... weiss

- Longueur de câble ................................................................ 1.2 m
- Classe de protection...............................................................IPX4
- Couleur ................................................................................  blanc

Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

923.736.100 150 ZE0102 0015 731.00
923.736.110 300 ZE0102 0016 740.00
923.736.120 400 ZE0102 0017 748.00
923.736.130 600 ZE0102 0018 757.00
923.736.140 800 ZE0102 0019 765.00
923.736.150 1200 ZE0102 0020 774.00
923.736.160 1500 ZE0102 0021 782.00

Badheizkörper Radiateur de salle de bains
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Warmwasser Wärmepumpe Chauffe-eau avec pompe à chaleur 941.100

• ATLANTIC WP-B
 

• ATLANTIC WP-B
 
Warmwasser Wärmepumpe für die Erzeugung von Trinkwarm-
wasser. Hocheffiziente Einheit durch Verwendung von freier, 
erneuerbarer Energie aus der Luft. 
Die Lösung für Warmwassererzeugung aus alternativer Energie. 
Autonomer Betrieb ohne Einbindung in eine Heizungsanlage.

Pour la production d’eau chaude sanitaire. Unité à hautes perfor-
mances grâce à l’exploitation de l’énergie gratuite contenu dans 
l’air ambiant. 
La solution pour la préparation d’eau chaude en utilisant une 
énergie renouvelable. 
Fonctionnement autonome sans intégration d’une résistance 
chauffante électrique.

- geräuscharm
- einfache Handhabung
- Automatikbetriebsarten mit Zeitschaltprogramm
- Legionellen- und Frostschutzfunktion 
- energiesparend dank hohem COP 
- hochwertige und akkurate Fertigung
- platzsparend
- Solareinbindung möglich 

- Fonctionnement silencieux
- Maniement simple
- Régimes auto avec programme de commande horaire
- Fonction anti-légionnelles et antigel
- Économe en énergie grâce à une valeur COP élevée.
- Haute qualité, finitions soignées
- Faible encombrement
- Possibilité d’intégration à un système solaire

- Warmwasseraustritt ohne Elektro-Heizeinsatz max............ 55 °C
- Warmwasseraustritt mit Elektro-Heizeinsatz max. ............. 70 °C
- Spannung..............................................................................230 V
- Netzfrequenz ........................................................................ 50 Hz
- Betriebstemperatur ...........................................................5-43 °C
- Behälter .............................................................. Edelstahl (INOX)
- SVGW-Nr. .....................................................................1203-6017

- Départ eau chaude sans chauffage électrique max. ........... 55 °C
- Départ eau chaude avec chauffage électrique max. ........... 70 °C
- Tension .................................................................................230 V
- Fréquence réseau ................................................................. 50 Hz
- Température de service .....................................................5-43 °C
- Récipient............................................................  Acier inoxydable
- N° SSIGE ......................................................................1203-6017

Art. Nr. / No d’art. 941.100.100
Inhalt l / Contenu l 300
Höhe mm / Hauteur mm 1843
Kippmass mm / Hauteur basculement mm 1955
Durchmesser mm / Diamètre mm 645
Leistung Waermepumpe (bei L20) kW / Puissance PAC (avec air 20° C) kW 2.08
Gewicht mit Wasser kg / Poids rempli kg 405
Gewicht ohne Wasser kg / Poids vide kg 108
CHF/Stk / CHF/pce 3’790.00

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Warmwasser Wärmepumpe Chauffe-eau avec pompe à chaleur 941.105

• ATLANTIC EXPLORER
 

• ATLANTIC EXPLORER
 
Warmwasser Wärmepumpe für die Erzeugung von Trinkwarm-
wasser. Hocheffiziente Einheit durch Verwendung von freier, 
erneuerbarer Energie aus der Luft. 
Die Lösung für Warmwassererzeugung aus alternativer Energie. 
Autonomer Betrieb ohne Einbindung in eine Heizungsanlage.

Pour la production d’eau chaude sanitaire. Unité à hautes perfor-
mances grâce à l’exploitation de l’énergie gratuite contenu dans 
l’air ambiant. 
La solution pour la préparation d’eau chaude en utilisant une 
énergie renouvelable. 
Fonctionnement autonome sans intégration d’une résistance 
chauffante électrique.

- geräuscharm
- einfache Handhabung
- Automatikbetriebsarten mit Zeitschaltprogramm
- Legionellen- und Frostschutzfunktion 
- energiesparend dank hohem COP 
- hochwertige und akkurate Fertigung
- platzsparend
- Solareinbindung möglich 

- Fonctionnement silencieux
- Maniement simple
- Régimes auto avec programme de commande horaire
- Fonction anti-légionnelles et antigel
- Économe en énergie grâce à une valeur COP élevée.
- Haute qualité, finitions soignées
- Faible encombrement
- Possibilité d’intégration à un système solaire

- Einstellbereich ...............................................................40 - 62 °C
- Spannung..............................................................................230 V
- Netzfrequenz ........................................................................ 50 Hz
- Betriebstemperatur .........................................................5 - 43 °C
- Behälter ......................................................................... emailliert
- SVGW-Nr. .....................................................................1406-6276
- COP ........................................................................................... 3.4

- Plage de réglage............................................................40 - 62 °C
- Tension .................................................................................230 V
- Fréquence réseau ................................................................. 50 Hz
- Température de service ...................................................5 - 43 °C
- Récipient...........................................................................  Émaillé
- N° SSIGE ......................................................................1406-6276
- COP ........................................................................................... 3.4

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Höhe mm
Hauteur mm

Kippmass mm
Hauteur  
basculement mm

Breite mm
Largeur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

Gewicht ohne 
Wasser kg
Poids vide kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.105.110 270 1959 2054 625 676 93 3’380.00

COP-Messung nach EN 16147: 2011 Mesure du COP selon EN 16147: 2011

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Elektro-Standboiler Chauffe-eau électrique, au sol 941.200

• DEBRUNNER ACIFER EL/E 200 - 600 L
 

• DEBRUNNER ACIFER EL/E 200 - 600 L
 
Warmwasserboiler ohne Register, Blindflansch 180 mm Chauffe-eau sans registre, bride pleine 180 mm

- doppelt emailliert
- ohne Elektroheizeinsatz
- mit Isolation 50 mm

- Double émaillage
- Sans résistance électrique de chauffage
- Avec isolation 50 mm

Verwendung
Warmwasser

Applications
Eau chaude

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 95 °C
- Betriebsdruck Wasser max.  .................................................6 bar
- SVGW-Nr. .....................................................................1006-5752

- Température de service max. ............................................... 95 °C
- Pression de service de l’eau max. .........................................6 bar
- N° SSIGE ......................................................................1006-5752

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Ø mit Isolierung mm
Ø avec isolation mm

Höhe mit Isolierung mm
Hauteur avec isolation mm

Kippmass mm
Hauteur basculement mm

Gewicht kg
Poids kg

Elektroheizung
Chauffage électr.

CHF/Stk
CHF/pce

941.200.105 EL/E 200 201 600 1215 1355 63 ohne / Sans 1’195.00
941.200.115 EL/E 300 325 650 1570 1700 87 ohne / Sans 1’513.00
941.200.125 EL/E 400 426 750 1500 1680 100 ohne / Sans 1’801.00
941.200.135 EL/E 500 524 750 1800 1950 117 ohne / Sans 2’031.00
941.200.140 EL/E 600 589 750 2000 2140 129 ohne / Sans 2’417.00

Lieferumfang:
- Boiler (doppelt emailliert)
- Isolation aus 50 mm PUR-Hartschaum FCKW-frei
- Magnesium-Schutzanode
- Tauchhülse
- Thermometer

Inclus dans la livraison:
- Chauffe-eau à double émaillage
- Isolation en mousse PUR 50 mm, sans CFC
- Anode protectrice en magnésium
- Doigt de gant
- Thermomètre

Zubehör:
- 942.482  Elektro-Heizeinsätze

Accessoires:
- 942.482  Corps de chauffe électrique

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Elektro-Standboiler Chauffe-eau électrique, au sol 941.201

• DEBRUNNER ACIFER EL/E 800 - 1000 L
 

• DEBRUNNER ACIFER EL/E 800 - 1000 L
 
Warmwasserboiler ohne Register, Blindflansch (180 & 290 mm) Chauffe-eau sans registre, bride pleine (180 & 290 mm)

- doppelt emailliert
- ohne Elektroheizeinsatz
- ohne Isolation

- Double émaillage
- Sans résistance électrique de chauffage
- Sans isolation

Verwendung
Warmwasser

Applications
Eau chaude

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 95 °C
- Betriebsdruck Wasser max.  .................................................6 bar
- SVGW-Nr. .....................................................................1006-5752

- Température de service max. ............................................... 95 °C
- Pression de service de l’eau max. .........................................6 bar
- N° SSIGE ......................................................................1006-5752

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Ø mit Isolierung mm
Ø avec isolation mm

Höhe mit Isolierung mm
Hauteur avec isolation mm

Kippmass mm
Hauteur basculement mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.201.100 EL/E 800 830 970 1980 1990 184 2’935.00
941.201.110 EL/E 1000 925 970 2180 2190 200 3’184.00

Lieferumfang:
- Boiler (doppelt emailliert)
- Magnesium-Schutzanode
- Tauchhülse
- Thermometer

Inclus dans la livraison:
- Chauffe-eau à double émaillage
- Anode protectrice en magnésium
- Doigt de gant
- Thermomètre

Zubehör:
- 941.204  Wärmedämmungen
- 942.488  Zwischenflansch
- 942.482  Elektro-Heizeinsätze

Accessoires:
- 941.204  Isolation thermique
- 942.488  Bride intermédiaire
- 942.482  Corps de chauffe électrique

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Elektro-Standboiler Chauffe-eau électrique, au sol 941.202

• DEBRUNNER ACIFER EL/C 200 - 600 L
 

• DEBRUNNER ACIFER EL/C 200 - 600 L
 
Warmwasserboiler ohne Register, Blindflansch 180 mm Chauffe-eau sans registre, bride pleine 180 mm

- Chromstahl
- ohne Elektroheizeinsatz
- mit Isolation 50 mm

-	 Acier inox
- Sans résistance électrique de chauffage
- Avec isolation 50 mm

Verwendung
Warmwasser

Applications
Eau chaude

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 95 °C
- Betriebsdruck Wasser max.  .................................................6 bar
- SVGW-Nr. .....................................................................1006-5750

- Température de service max. ............................................... 95 °C
- Pression de service de l’eau max. .........................................6 bar
- N° SSIGE ......................................................................1006-5750

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Ø mit Isolierung mm
Ø avec isolation mm

Höhe mit Isolierung mm
Hauteur avec isolation mm

Kippmass mm
Hauteur basculement mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.202.100 EL/C 200 201 600 1215 1355 58 2’481.00
941.202.110 EL/C 300 325 650 1570 1700 81 2’902.00
941.202.120 EL/C 400 426 750 1500 1680 92 3’682.00
941.202.130 EL/C 500 524 750 1800 1950 108 4’010.00
941.202.140 EL/C 600 589 750 2000 2140 119 4’401.00

Lieferumfang:
- Boiler (Edelstahl V4A)
- Isolation aus 50 mm PUR-Hartschaum FCKW-frei
- Tauchhülse
- Thermometer

Inclus dans la livraison:
- Chauffe-eau (inox V4A)
- Isolation en mousse PUR 50 mm, sans CFC
- Doigt de gant
- Thermomètre

Zubehör:
- 942.484  Elektro-Heizeinsätze

Accessoires:
- 942.484  Corps de chauffe électrique

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Elektro-Standboiler Chauffe-eau électrique, au sol 941.203

• DEBRUNNER ACIFER EL/C 800 - 1000 L
 

• DEBRUNNER ACIFER EL/C 800 - 1000 L
 
Warmwasserboiler ohne Register, Blindflansch (180 & 290 mm) Chauffe-eau sans registre, bride pleine (180 & 290 mm)

- Chromstahl
- ohne Elektroheizeinsatz
- ohne Isolation

-	 Acier inox
- Sans résistance électrique de chauffage
- Sans isolation

Verwendung
Warmwasser

Applications
Eau chaude

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 95 °C
- Betriebsdruck Wasser max.  .................................................6 bar
- SVGW-Nr. .....................................................................1006-5750

- Température de service max. ............................................... 95 °C
- Pression de service de l’eau max. .........................................6 bar
- N° SSIGE ......................................................................1006-5750

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Ø mit Isolierung mm
Ø avec isolation mm

Höhe mit Isolierung mm
Hauteur avec isolation mm

Kippmass mm
Hauteur basculement mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.203.100 EL/C 800 830 970 1980 1990 168 4’662.00
941.203.110 EL/C 1000 925 970 2180 2190 184 5’112.00

Lieferumfang:
- Boiler (Edelstahl V4A)
- Tauchhülse
- Thermometer

Inclus dans la livraison:
- Chauffe-eau (inox V4A)
- Doigt de gant
- Thermomètre

Zubehör:
- 941.204  Wärmedämmungen
- 942.488  Zwischenflansch
- 942.484  Elektro-Heizeinsätze

Accessoires:
- 941.204  Isolation thermique
- 942.488  Bride intermédiaire
- 942.484  Corps de chauffe électrique

Wärmedämmungen Isolation thermique 941.204

Typ ISN 800 - 1000 Liter Type ISN 800 - 1000 litres

- PUR-Hartschaumschalen 90 mm FCKW-frei
- Polystyrol-Mantel silber
- passend zu Elektro-Standboiler Typ EL/E und EL/C
- Montage bauseits

- Coques en mousse PUR rigide 90 mm sans CFC
- Manteau en polystyrène argent
- Pour chauffe-eau électrique au sol type EL/E et EL/C
- Montage par le client

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

passend zu
Convient pour

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.204.100 ISN 16035 800 l 35 1’351.00
941.204.110 ISN 16036 1000 l 40 1’715.00

passend zu:
- 941.201  Elektro-Standboiler
- 941.203  Elektro-Standboiler

convient pour:
- 941.201  Chauffe-eau électrique, au sol
- 941.203  Chauffe-eau électrique, au sol

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Auswahltabelle für Elektroheizungen Résistances de chauffage  

• DEBRUNNER ACIFER • DEBRUNNER ACIFER

Speichergrösse 
Capacité chauffe-eau

Typ Elektroheizung / Corps de chauffe électrique
REU / RDU / RSW / KDW

4h 6h 8h
150 l REU 3.3 

RDU 3.0
REU 2.5 RDU 2.5

200 l RDU 3.8 
KDW 1-4

REU 2.5 
RDU 2.5 
KDW 1-4

REU 2.0 
RDU 2.5 
KDW 1-4

300 l RDU 6 
KDW 1-6

RDU 3.8 
KDW 1-6

REU 3.3 
RDU 3.0 
KDW 1-6

400 l RDW 7.5 
KDW 1-8

RDU 5.0 
KDW 1-8

RDU 3.8 
KDW 1-8

500 l RDW 10.0 
KDW 1-10

RDU 6.0 
KDW 1-10

RDU 5.0 
KDW 1-10

600 l RDW 10.0 RDW 7.5 RDU 6.0
800 l RSW 1-12 RDW 10.0 RDW 7.5
1000 l RSW 1-15 RSW 1-12 RDW 10.0
1500 l RSW 2-24U RSW 1-15 RSW 1-12
2000 l RSW 2-24U RSW 2-24U RSW 1-15

Für den Einbau der Elektroheizung beim unteren Flansch ist bei 
Speichern ab 800 Liter ein Zwischenflansch notwendig.

Dès 800 l de contenance, le montage d’une résistance de chauf-
fage sur la bride inférieure nécessite une bride intermédiaire.

Elektro-Stand-Wassererwärmer Chauffe-eau électrique vertical 941.600

• ATLANTIC
 

• ATLANTIC
 
- Betrieb rein-elektrisch
- Heizleistung umsteckbar
- Regulier- / Sicherheitsthermostat
- Wärmedämmung PU-Schaum, 100% FCKW-frei
- Magnesium-Schutzanode
- Behälter aus Stahl mit Spezial-Schutzemaillierung
- Verschalung Stahlblech, weiss
- Heizelemente aus Chromstahl

- Exclusivement électrique
- Raccordement configurable en fonction de la puissance
- Thermostat de réglage / de sécurité
- Isolation thermique en mousse PU 50 mm, 100% sans CFC
- Anode protectrice en magnésium
- Cuve en acier avec émaillage de protection spécial
- Habillage en tôle d’acier blanche
- Éléments chauffants en inox

- Betriebsdruck max. ................................................................6 bar
- Prüfdruck..............................................................................12 bar
- Spannung......................................................230 - 400 (3 x 400) V
- Aufheizzeit 60° ......................................................................... 4 h
- SVGW-Nr. ....................................................0107-439; 9406-3240

- Pression de service max. .......................................................6 bar
- Pression d’essai...................................................................12 bar
- Tension .........................................................230 - 400 (3 x 400) V
- Temps de chauffe 60° .............................................................. 4 h
- N° SSIGE .....................................................0107-439; 9406-3240

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Heizeinsatz Watt
Corps de chauffe Watt

Ø mm H mm Leergewicht kg
Poids à vide kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.600.100 S200 200 3000 604 1290 70 1’870.00
941.600.120 S300 300 4000 604 1806 100 1’930.00
941.600.140 S400 400 5340 754 1508 121 2’800.00
941.600.150 S500 500 760 1838 176 3’250.00
941.600.180 EL800 800 16000 932 2015 166 7’445.00
941.600.200 EL1000 1000 20000 1020 2090 240 8’540.00

Modell 200 - 400 l Standfüsse regulierbar Modèle 200 - 400 l, pieds réglables

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Elektro-Wand-Wassererwärmer Chauffe-eau électrique mural 941.620

• ATLANTIC
 

• ATLANTIC
 
sehr platzsparend, ideal für Abstellräume, Nischen, Keller usw. Dimensions très réduites, idéal pour petits espaces, réduits, 

caves, etc.

- Betrieb rein-elektrisch
- Heizleistung umsteckbar
- Regulier- / Sicherheitsthermostat
- Wärmedämmung PU-Schaum, 100% FCKW-frei
- Magnesium-Schutzanode
- Behälter aus Stahl mit Schutzemaillierung
- Verschalung Stahlblech, weiss
- Heizelemente aus Chromstahl

- Exclusivement électrique
- Raccordement configurable en fonction de la puissance
- Thermostat de réglage / de sécurité
- Isolation thermique en mousse PU 50 mm, 100% sans CFC
- Anode protectrice en magnésium
- Réservoir en acier avec émaillage de protection
- Habillage en tôle d’acier blanche
- Éléments chauffants en inox

- Betriebsdruck max. ................................................................6 bar
- Prüfdruck..............................................................................12 bar
- Spannung......................................................230 - 400 (3 x 400) V
- Aufheizzeit 60° ......................................................................... 4 h
- SVGW-Nr. .....................................................................0107-4399

- Pression de service max. .......................................................6 bar
- Pression d’essai...................................................................12 bar
- Tension .........................................................230 - 400 (3 x 400) V
- Temps de chauffe 60° .............................................................. 4 h
- N° SSIGE ......................................................................0107-4399

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Heizeinsatz Watt
Corps de chauffe Watt

Ø mm H mm Leergewicht kg
Poids à vide kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.620.100 W050 50 670 505 576 22 970.00
941.620.120 W080 80 1000 505 780 26 1’140.00
941.620.140 W100 100 1600 505 911 31 1’180.00
941.620.160 W120 120 1600 505 1042 35 1’370.00
941.620.180 W150 150 2000 505 1256 40 1’465.00
941.620.200 W200 200 3000 505 1574 50 1’685.00

Elektro-Klein-Wassererwärmer Chauffe-eau électrique de dimensions réduites 941.630

• ATLANTIC
 

• ATLANTIC
 
für die Warmwassererwärmung von Einzelzapfstellen mit 
 geringem Wasserbedarf, wie Büro, Werkstätten, Gewerbe und 
Industrie. Wahlweise als Übertisch- oder Untertischmontage.

Chauffe-eau pour un seul robinet avec faible besoins en eau 
chaude, p. ex. pour bureaux, ateliers, artisanat et industrie. 
 Montage à choix sur ou sous évier.

- Betrieb rein-elektrisch
- Regulier- / Sicherheitsthermostat
- Wärmedämmung PU-Schaum, 100% FCKW-frei
- Magnesium-Schutzanode
- Behälter aus Stahl mit Schutzemaillierung
- Verschalung Stahlblech, weiss
- Heizelemente aus Kupfer

- Exclusivement électrique
- Thermostat de réglage / de sécurité
- Isolation thermique en mousse PU 50 mm, 100% sans CFC
- Anode protectrice en magnésium
- Réservoir en acier avec émaillage de protection
- Habillage en tôle d’acier blanche
- Éléments chauffants en cuivre

- Betriebsdruck max. ................................................................6 bar
- Prüfdruck..............................................................................12 bar
- Spannung..............................................................................230 V
- SVGW-Nr. .....................................................................0107-4399

- Pression de service max. .......................................................6 bar
- Pression d’essai...................................................................12 bar
- Tension .................................................................................230 V
- N° SSIGE ......................................................................0107-4399

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Ausführung
Exécution

Heizeinsatz Watt
Corps de chauffe Watt

Aufheizzeit 60° min.
Temps de chauffe 60° min.

Ø mm H mm Leergewicht kg
Poids à vide kg

CHF/Stk
CHF/pce

941.630.100 PC10R 10 Übertisch / Sur évier 1600 24 255 456 7 515.00
941.630.120 PC10S 10 Untertisch / Sous évier 2000 19 255 456 7 515.00
941.630.140 PC15RB 15 Übertisch / Sur évier 1600 35 338 399 9 570.00
941.630.160 PC15SB 15 Untertisch / Sous évier 2000 28 338 399 9 570.00
941.630.180 PC30 30 Übertisch / Sur évier 2000 57 338 623 12 705.00

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Elektro-Einbau-/ Schrankboiler Chauffe-eau électrique à encastrer 941.615

• ATLANTIC
 

• ATLANTIC
 
für Küchen- und Wandschrankkombinationen Pour cuisines et armoires murales

- Betrieb rein-elektrisch
- Heizleistung regulierbar
- Regulier- / Sicherheitsthermostat
- Wärmedämmung PU-Schaum, 100% FCKW-frei
- Magnesium-Schutzanode
- Behälter aus Stahl mit Schutzemaillierung
- Verschalung Stahlblech, pulverbeschichtet, weiss

- Exclusivement électrique
- Puissance calorifique réglable
- Thermostat de réglage / de sécurité
- Isolation thermique en mousse PU 50 mm, 100% sans CFC
- Anode protectrice en magnésium
- Réservoir en acier avec émaillage de protection
- Habillage en tôle d’acier thermolaquée blanche

- Betriebsdruck max. ................................................................6 bar
- Spannung......................................................230 - 400 (3 x 400) V
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 95 °C
- SVGW-Nr. ...................................................................9406 - 3243

- Pression de service max. .......................................................6 bar
- Tension .........................................................230 - 400 (3 x 400) V
- Température de service max. ............................................... 95 °C
- N° SSIGE ....................................................................9406 - 3243

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt l
Contenu l

Heizeinsatz Watt
Corps de chauffe Watt

B mm T mm H mm Leergewicht kg
Poids à vide kg

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

941.615.100 EB 120 U 120 2400 545 545 760 67 Wandhängend / 
Mural

1’905.00

941.615.110 EB 200 200 4000 545 545 1720 83 inkl. Sockel / 
Socle inclus

2’405.00

941.615.120 EB 250 250 5000 545 545 1976 106 inkl. Sockel / 
Socle inclus

2’480.00

941.615.130 EB 300 300 6000 545 545 2160 115 inkl. Sockel / 
Socle inclus

2’590.00

Elektroboiler Chauffe-eau électriques
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Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox 912.100

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- flexibel
- abschneidbar
- flach dichtend
- Edelstahl rostfrei W. Nr. 1.4301

- Flexible
- Peut être coupé à longueur
- À joint plat
- Acier inoxydable 1.4301

Verwendung
Heizungsanlagen
Trinkwasser

Applications
Installations de chauffage
Eau potable

- Betriebstemperatur max. ................................................... 250 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................15 bar
- SVGW-Nr. .....................................................................0502-4941

- Température de service max. ............................................. 250 °C
- Pression de service max. .....................................................15 bar
- N° SSIGE ......................................................................0502-4941

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/m

912.100.100 12 15.8 5 EWG12 12.60
912.100.110 15.8 10 EWG12 12.60
912.100.120 15.8 25 EWG12 12.60
912.100.130 15.8 50 EWG12 12.60
912.100.140 15 20.0 5 EWG15 16.30
912.100.150 20.0 10 EWG15 16.30
912.100.160 20.0 25 EWG15 16.30
912.100.170 20.0 50 EWG15 16.30
912.100.180 20 25.0 5 EWG20 23.60
912.100.190 25.0 10 EWG20 23.60
912.100.200 25.0 25 EWG20 23.60
912.100.210 25.0 50 EWG20 23.60
912.100.220 25 33.0 5 EWG25 30.80
912.100.230 33.0 10 EWG25 30.80
912.100.240 33.0 25 EWG25 30.80
912.100.250 33.0 50 EWG25 30.80

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox 912.102

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- flexibel
- abschneidbar
- flach dichtend
- gelbe Ummantelung
- aus Edelstahl 1.4404

- Flexible
- Peut être coupé à longueur
- À joint plat
- Gaine extérieure jaune
- En inox 1.4404

Verwendung
Gas

Applications
Gaz

- Betriebstemperatur max. ................................................... 100 °C
- Betriebsdruck max. .............................................................0.5 bar
- SVGW-Nr. ........................................................................08-054-6

- Température de service max. ............................................. 100 °C
- Pression de service max. ....................................................0.5 bar
- N° SSIGE .........................................................................08-054-6

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/m

912.102.100 12 15.8 5 EG12 18.20
912.102.110 15.8 10 EG12 18.20
912.102.120 15.8 25 EG12 18.20
912.102.130 15.8 50 EG12 18.20
912.102.140 15 20.0 5 EG15 23.40
912.102.150 20.0 10 EG15 23.40
912.102.160 20.0 25 EG15 23.40
912.102.170 20.0 50 EG15 23.40
912.102.180 20 25.0 5 EG20 32.60
912.102.190 25.0 10 EG20 32.60
912.102.200 25.0 25 EG20 32.60
912.102.210 25.0 50 EG20 32.60
912.102.220 25 33.0 5 EG25 39.50
912.102.230 33.0 10 EG25 39.50
912.102.240 33.0 25 EG25 39.50
912.102.250 33.0 50 EG25 39.50

Schutzhülsen Douille de protection 912.104

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- für Gasrohre bis 2 m
- aus Kunststoff
- gelb

- Pour tubes à gaz jusqu’à 2 m
- En plastique
- Couleur: jaune

- Verpackung .........................................................................10 Stk. - Emballage ........................................................................... 10 pce

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohr Ø "
Ø du tube "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.104.100 12 1/2 EGS12 0.45
912.104.110 15 3/4 EGS15 0.55
912.104.120 20 1 EGS20 0.85
912.104.130 25 11/4 EGS25 1.00

Überwurfmuttern Écrou de serrage 912.105

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- Messing vernickelt

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- En laiton nickelé

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.105.100 12 1/2 EV12 1.55
912.105.110 15 3/4 EV15 2.65
912.105.120 20 1 EV20 4.30
912.105.130 25 11/4 EV25 6.85

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Doppelnippel Mamelon double 912.107

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- flach dichtend
- Messing

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- À joint plat
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.107.100 12 1/2 EN12 5.65
912.107.110 15 3/4 EN15 9.85
912.107.120 20 1 EN20 17.70
912.107.130 25 11/4 EN25 30.45

Verbindungsnippel Mamelon double 912.108

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
für Verbindung Kupferrohr mit Wellrohr Pour raccordement tube cuivre / tube ondulé

- Schneidringverschraubung
- flach dichtender Flansch

- Raccord fileté à bague coupante
- Bride à joint d’étanchéité plat

Art. Nr.
No d’art.

Nennweite Kupferrohr mm
Dimension nominale tube Cu mm

Nennweite Wellrohr DN / "
Dimension nominale tube ondulé DN / "

CHF/Stk
CHF/pce

912.108.100 18 15 / 3/4 9.50
912.108.110 22 15 / 3/4 10.10
912.108.120 20 / 1 12.80
912.108.130 28 20 / 1 24.70
912.108.140 25 / 1 1/4 26.60

Lieferumfang:
- ohne Muttern
- ohne Dichtungen

Inclus dans la livraison:
- Sans écrous
- Sans joints

Verschraubungsnippel Mamelon fileté 912.109

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
für Verbindung Kupferrohr mit Wellrohr Pour raccordement tube cuivre / tube ondulé

- Schneidringverschraubung
- O-Ringverschraubung

- Raccord fileté à bague coupante
- Raccord fileté avec joint O-Ring

Art. Nr.
No d’art.

Nennweite Kupferrohr mm
Dimension nominale tube Cu mm

Nennweite Wellrohr DN / "
Dimension nominale tube ondulé DN / "

CHF/Stk
CHF/pce

912.109.100 22 15 / 3/4 12.70
912.109.110 20 / 1 14.70
912.109.120 28 20 / 1 20.00
912.109.130 25 / 1 1/4 36.00
912.109.140 18 15 / 3/4 44.30

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Übergangsstücke Pièce d’adaptation 912.110

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- flach dichtend
- Innen-Aussen-Gewinde
- Messing

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- À joint plat
- Filetage femelle-mâle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

DN Innengewinde "
Filetage femelle "

Aussengewinde "
Filetage mâle "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.110.100 12 1/2 1/2 EIA12 6.65
912.110.110 15 3/4 3/4 EIA15 11.25
912.110.120 20 1 1 EIA20 14.30
912.110.130 25 11/4 11/4 EIA25 24.00

Verschraubungsnippel Mamelon fileté 912.111

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
für Verbindung zweier Wellrohre Pour le raccordement des tuyaux ondulés doubles

- O-Ringverschraubung - Raccord fileté avec joint O-Ring

Art. Nr.
No d’art.

Nennweite DN
Grandeur nominale DN

Rohr Ø "
Ø du tube "

CHF/Stk
CHF/pce

912.111.100 15 3/4 11.20
912.111.110 20 1 18.70
912.111.120 25 1 1/4 34.50

Doppelnippel Mamelon double 912.112

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- reduziert
- flach dichtend
- mit Aussengewinde
- Messing

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- Exécution réduite
- À joint plat
- Avec filetage mâle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde
Filetage mâle

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.112.100 15 3/4" - 1/2" RDN15 8.80
912.112.110 20 1" - 3/4" RDN20 15.40
912.112.120 25 1 1/4" - 1" RDN25 24.00

T-Stücke Pièce en T 912.114

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- dreiseitig
- flach dichtend
- Messing

- À 3 voies
- À joint plat
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Aussengewinde "
Filetage mâle "

CHF/Stk
CHF/pce

912.114.100 ET12 1/2 15.40
912.114.110 ET15 3/4 18.35
912.114.120 ET20 1 36.85
912.114.130 ET25 1 1/4 60.85
912.114.140 ET151212 3/4 x 1/2 x 1/2 14.70
912.114.150 ET151512 3/4 x 3/4 x 1/2 15.85
912.114.160 ET151215 3/4 x 1/2 x 3/4 17.35

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Reduzierstücke Pièce de réduction 912.115

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- flach dichtend
- mit Aussen- und Innengewinde
- Messing

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- À joint plat
- Avec filetage mâle et femelle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

Innengewinde "
Filetage femelle "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.115.100 15 3/4 1/2 RST15 7.40
912.115.110 20 1 3/4 RST20 9.70
912.115.120 25 11/4 1 RST25 21.85

Rohrverbinder Raccord pour tubes 912.116

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- Messing

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

DN Aussengewinde "
Filetage mâle "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.116.100 12 1/2 ERV12 4.55
912.116.110 15 3/4 ERV15 5.85
912.116.120 20 1 ERV20 7.80
912.116.130 25 11/4 ERV25 15.70

Flachdichtungen Joint plat 912.117

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- trinkwasserbeständig

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- Résistant à l’eau potable

Verwendung
Gas
Trinkwasser
Solaranlagen

Applications
Gaz
Eau potable
Installations solaires

- Betriebstemperatur max. ................................................... 200 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................10 bar

- Température de service max. ............................................. 200 °C
- Pression de service max. .....................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN für Rohr Ø
Pour tube Ø

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.117.100 12 1/2" ED12 0.46
912.117.110 15 3/4" ED15 0.62
912.117.120 20 1" ED20 0.92
912.117.130 25 11/4" ED25 1.38

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Flachdichtungen Joint plat 912.120

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
EPDM TIMO 70 EPDM TIMO 70

- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- Trinkwasser- und Druckluftbeständig

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- Résistant à l’eau potable et à l’air comprimé

Verwendung
Trinkwasser

Applications
Eau potable

Art. Nr.
No d’art.

DN für Rohr Ø
Pour tube Ø

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.120.100 12 1/2" EPDM12 0.46
912.120.110 15 3/4" EPDM15 0.62
912.120.120 20 1" EPDM20 0.92
912.120.130 25 11/4" EPDM25 1.38

Flanschtool Outil à bride 912.122

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr - Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS

Art. Nr.
No d’art.

bis Ø Rohr "
Jusqu’à Ø tube "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.122.100 11/4 KL02 143.00

Rohrklemmen Collier-pince 912.125

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr - Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS

Art. Nr.
No d’art.

DN Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.125.100 12 - 15 RK1215 43.00
912.125.110 20 - 25 RK2025 43.00

Rohrschneider Coupe-tube 912.127

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- zu EUROTIS - Edelstahlwellrohr
- inkl. Ersatzrad

- Pour tube ondulé en acier inoxydable EUROTIS
- Molette de rechange incluse

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr Ø mm
Pour tube Ø mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.127.100 6 - 35 RS02 100.00

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Wellrohr-Sortimentskoffer Accessoires en coffret, pour tube cannelé 912.130

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
Überwurfmuttern:  
 
10 Stk. 1/2" DN 12 
10 Stk. 3/4" DN 15 
10 Stk. 1" DN 20 
10 Stk. 1¼" DN 25

Écrous de raccordement: 
 
1/2" DN 12, 10 pièces  
3/4" DN 15, 10 pièces  
1" DN 20, 10 pièces 
1 1/4" DN 25, 10 pièces

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.130.100 409.00

Lieferumfang:
- Montagekoffer
- Flanschtool
- Rohrschneider
- Rohrklemme DN 12-15
- Überwurfmuttern
- inklusive Dichtungen

Inclus dans la livraison:
- Coffret de montage
- Outil à bride
- Coupe-tube
- Bride DN 12-15
- Écrou de serrage 
- Joints compris

Akku-Presswerkzeuge Outil à sertir à accu 912.131

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
- DC-Motor - Moteur DC

Verwendung
Gas
Wasser

Applications
Gaz
Eau

- Gewicht ............................................................................... 1.8 kg - Poids .................................................................................... 1.8 kg

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.131.100 700.00

Lieferumfang:
- Zusatz-Akku 9.6V
- Schnellladegerät (1h)
- Rohrschneider
- Rohrklemmen DN12 - DN15 + DN20 - DN25
- Alu-Koffer

Inclus dans la livraison:
- Accu 9.6 V supplémentaire
- Chargeur rapide (1h)
- Coupe-tube
- Collier pour tuyaux DN12 - DN15 + DN20 - DN25
- Coffret en alu

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Wellrohr-Starterset Set de base pour tube ondulé 912.132

• EUROTIS
 

• EUROTIS
 
Wellrohre: 
5 m DN 12 
5 m DN 15 
5 m DN 20 
5 m DN 25 
 
Überwurfmuttern: 
10 Stk. 1/2" DN 12 
10 Stk. 3/4" DN 15 
10 Stk. 1" DN 20 
10 Stk. 1 1/4" DN 25

Tube ondulé: 
5 m DN 12 
5 m DN 15 
5 m DN 20 
5 m DN 25 
 
Écrous de serrage: 
1/2", DN 12, 10 pièces 
3/4", DN 15, 10 pièces 
1", DN 20, 10 pièces 
1 1/4", DN 25, 10 pièces

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

912.132.100 680.00

Lieferumfang:
- Montagekoffer
- Flanschtool
- Rohrschneider
- Rohrklemme DN 12-15
- Rohrklemme DN 20-25
- Wellrohre
- Überwurfmuttern

Inclus dans la livraison:
- Coffret de montage
- Outil à bride
- Coupe-tube
- Bride DN 12-15
- Bride DN 20-25
- Tube cannelé
- Écrou de serrage 

Edelstahlwellrohre Tube cannelé inox
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Hahnenverlängerungen 667–668
Halbe�Schweissmuffen� 267
Halbmuffen 375
Halbmuffen rostfrei 375
Halbschalen 528–529
Halteringe 122, 149
Handgriffverlängerungen 727
Handnutgeräte 53
Handrohrschaber 59
Hanfi�Hanfspender� 590
Hanfspender 590
Hanfspender�"Hanfi"� 590
Hanfspulen 590
Hart-PVC Folien 559
Heizbänder� 598,�599,�605
Heizeinsätze� 768,�769
Hinweisaufkleber� 607
Hochdruckwasserschläuche� 622
Hochdruck-Wasserschläuche 622
Hohlraumdübel� 153
Holländer 587, 681, 682
Holländerdichtungen 588
Holländer Dichtungen 588
Holländer Dichtungs-Sortimente 587
Holzbauschrauben�DA�mit�Senkkopf�verzinkt� 485
Holzschrauben�verzinkt�mit�Sechskantkopf� 480
Holzschrauben�verzinkt�mit�Sechskantkopf�mit�Bund� 481
Hosen-T-Stücke�60°� 26
Hülsen� 780

I
Injektionsmörtel� 750–752
Innengewindemuffen� 36
Innenteile� 648
Inspektionskamera� 55
Inspektionskameras� 55
Isolationen� 547
Isolationsdübel� 748
Isolierbandagen� 541,�542,�543
Isolierbänder� 584
Isolierbänder�PVC� 584
Isoliereinführungen� 606
Isolierholländer� 610
Isolierholländer�KD� 610
Isoliermuffen� 611
Isoliermuffen�KD� 611
Isolierrohre� 257,�547,�551
Isolierrohre�PVC� 257
Isolierschläuche� 543,�545,�546,�563–564,�567–572,�574
Isolierstücke� 612

K
Kabelbinder 524, 607
Kabelboxen� 628
Kabelschutzrohre� 258
Kälteisolierschellen 449–451
Kaltschrumpfbänder 729
Kaltwasserzähler� 634–635
Kani-Sparblock 533
Kappen 361, 380, 395, 679–680, 680
Kappen Messing 679
Kautschuk-Isolationsklebeband� 579
Kellerabläufe 96, 97
Kellerabläufe Universal 96
Kennzeichnungsaufkleber� 607
Kennzeichungsaufkleber� 607
Kiesfänge 147
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Kit-Flexrohre� 261
Kittpistolen 762
Klebebänder 581, 583, 729
Klebebänder Aluminium 606
Klebebänder PVC 581, 582, 729
Klebeflansch� 101,�107,�125
Kleber 578, 605
Klebstoffe 578, 760
Klebstoffset 761
Klemmen 513, 784
Klemmschellen 520
Klemmverschraubungen 665
Klingen 52
Klöpperböden 284
Knetdichtungen 596
Koffer 785, 786
Kofferset 761
Koffer�zu�Schweissspiegel� 61
Koffer�zu�Schweiss-Spiegel� 61
Kombinationsabzweige� 67
Kombinierte Auslaufventile 647
Kombirohrschellen 462, 465
Kombi-Rohrschellen 462, 465
Konsolen 508, 531
Kontermutter 680
Korrosionsschutzbandagen� 539
Korrosionsschutz-Bandagen� 539
Kotflügelscheiben� 527
Kragenhülsen� 411
Krallen 77
Krallen�zu�Ablaufguss� 77
Kugelabspeerventile 632
Kugelabsperrventile 632
Kugelabzweige�88.5°� 28
Kugeldreiweghahnen� 692–693
Kugel-Dreiweghahnen� 692–693
Kugelhahnen 388–389, 691, 694, 695, 695–696, 696, 697
Kugelhahnen LONG NECK 691
Kugelkesselablasshahnen 692
Kugel-Kesselablasshahnen 692
Kunststoffadapter 526
Kunststoffklebebänder 557, 564
Kunststoffnieten 558
Kunststoffrohre 256
Kunststoffrohrschneider 54
Kupferrohre 259, 259–260, 260, 647
Kupferrohre verchromt 647
Kupplungen 262, 312–319, 312–328, 321, 328, 350, 351,  
 613–614, 615, 621, 656, 659, 660, 731
Kupplungen AUTO-FLARE® 262
Kupplungsnippel 657, 660
Kupplungssätze� 656,�659
Kupplungsschlüssel� 616

L
Lamellenbänder 557
Langdübel� 746
Langmuffen 32
Langmuttern�3�d�verzinkt� 478
Langnippel 478
Laubfang 142
Lecksuchspray 594
Lederdichtungen 585
LED-Lichtbrausen 654
LED-Strahlregler 652–653
Lichtbrausen 654
Linsenkopf-Selbstbohrschrauben 737
Lippendichtringe 143
Lochbänder 522
LOCTITE� 591
Losflansche� 298–299,�397,�397–398,�398
Losflansche�rostfrei� 397
Lötöle 413

Lüftungsgitter� 735
Lüftungsrohre� 727
Lüftungsschellen� 728

M
Manometer 708–709, 708–710, 710
Mauerkragenringe 536
Mauerrohre 736
Medizinalrohre�aus�Kupfer� 260
Mehrfachabzweige�88.5°� 28
Mehrzweckdübel� 747
Messing Einlegeteile 684
Messing Einschraubteile 683
Messing Kontermutter 680
Messing Muffen 677
Messing�Reduzierstücke� 689,�690
Messing Rohrnippel 248, 686
Messing Stopfen 679
Messing Verschraubungen 683
Messingzapfen� 645
Messingzäpfli� 645
Messkapseln KOAX 212
Metallbrausenschläuche 654
Metallschläuche 672
MIG-Schweissdrähte� 413
Mischdüsen� 648,�649,�650–651,�650–652
Mischdüsen�Einbaumodel� 652
Module 213
Momentkupplungen 620
Momentkupplungen�mit�Aussengewinde� 621
Momentkupplungen�mit�Innengewinde� 621
Momentkupplungen�mit�Stutzen� 620
Montafix-Dübel� 512
Montafix-Stockschrauben� 512
Montagefix� 512
Montage�Hilfsbügel� 535
Montageklebstoffe 762
Montageplatten 188–189
Montageschienen 526
Montageschienen in 2 m - Längen 526
Montageschlüssel� 214,�655
Motoren 633
Muffen 92, 266, 268, 375, 380, 421, 471, 473, 677, 715
Muffenabsperrventile 390
Muffen gesattelt 268
Muffenkupplungen 263
Muffenrohrschellen 445–446
Muffen rostfrei 375
Muffen schmiedeisern 266, 267
MULTI-MONTI� 487–489
Multistop 102, 108, 125
Mutter 308, 409–410, 424, 479
Muttern 509, 510, 515, 527, 780

N
Nippel 241–246, 375–379, 386, 657, 675–676, 678, 689, 690, 715
Nippeladapter 356
Normaussparungen 535

O
Oberteile 504
Ofen-Kitt 758

P
P-Absperrschieber 691
Paneelen 220–221
Paneelschrauben 221–222
Panzerschläuche� 670–672,�671
P-Box-Schalungselemente� 534
PE Ablaufrohre 14
PE�Abzweige�45°� 23
PE�Abzweige�88.5°� 25
PE Boden-WC-Muffen 41, 42
PE�Bogen�90°� 19,�21



www.d-a.ch  Debrunner Acifer794

Index deutsch

PE�Bogen�180°� 22
PE�Bogenabzweige�88.5°� 29
PE Bundbuchsen 34
PE Doppelmuffen 258
PE�Elektroschweissmuffen� 30
PE Endkappen 30
PE Endverschraubungen 34, 35
PE�Flex-Anschlüsse� 219
PE�Gewindestutzen� 37
PE�Hosen-T-Stücke�60°� 26
PE�Innengewindemuffen� 36
PE�Kabelschutzrohre� 258
PE�Kugelabzweige�88.5°� 28
PE�Mehrfachabzweige�88.5°� 28
PE�Putzstücke�45°� 26
PE�Putzstücke�88.5°� 27
PE Reduktionen 15–17, 218
PE-Rohrschellen 419, 441, 462, 463
PE Schnapp-Langmuffen 32
PE Schnappmuffen 31, 32
PE Schraubbördel 36
PE Schrumpfmuffen 38
PE-Schutzschläuche� 50,�558,�559,�728
PE�Segmentbogen�15°� 20
PE�Segmentbogen�30°� 20
PE Siphonanschlussmuffen 44
PE�Siphonanschlusswinkel�90°� 43
PE Steckmuffen 33
PE Universal-Siphon 45
PE�Urinal-Anschlusswinkel�90°� 42
PE Verschlussdeckel 29
PE Verschlusskappen 34
PE Verschraubungen 33–35
PE�Vorschweissbunde� 38
PE Wandklosett-Bogen 217
PE�Wand-WC-Bogen�90°� 40
PE�Wand-WC-Doppelbogen�90°� 40
PE Wand-WC-Muffen 41
PE Winkel 23
PE�Winkel�45°� 22
PE�Winkel�88.5°� 21
PIR�Isolierbogen� 554,�556
PIR-Isolierbogen�45°� 556
PIR-Isolierbogen�90°� 554
PIR�Isolier-T-Stücke� 556
PIR-Isolier-T-Stücke� 556
PIR-Rohrisolierschalen� 551
Plastgrip Kupplungen 320, 321–322
Polster 541
PP�Industrierohre� 254
PP-Industrierohre� 254
PP�Losflanschen� 39
Premium-Silikon 756
Pressringe 537
Profilmuttern�SLICK� 515
PROFIX� 482,�745–747
PS-Rohrschellen 463
Pumpen 630, 631
Pumpenläufer 628, 632
Putzstücke�45°� 26
Putzstücke�88.5°� 27
Putzstücke�Guss� 66
PVC Bogenformteile 549, 550
PVC-Bogenformteile�45°� 550
PVC-Bogenformteile�90°� 549
PVC Folien 559
PVC-Industrierohre� 253–254
PVC Klebebänder 557
PVC�T-Stücke� 550
PVC-T-Stücke� 550
PVDF-�Industrierohre� 255
PVDF-Industrierohre� 255

Q
Quellschweissmittel� 558
Quertraversen 187

R
Raccorddichtungen 585, 586
Raccord-Dichtungen 585, 586
Raccorddichtungssortimente 587
Raccord-Dichtungs-Sortimente 587
Racofix�2000� 749
Reduktion 783
Reduktionen 15–17, 277, 280, 394, 661, 719–720
Reduktionen Guss 74
Reduktionen mit Riefen 359
Reduktionen PE 218
Reduktionen rostfrei 394
Reduktionsmuttern 511
Reduktionsnippel 661
Reduzierbogen� 357
Reduzierbüchsen� 472
Reduzierkupplungen� 362
Reduziermuffen� 380,�674
Reduziermuffen�Messing� 674
Reduziernippel� 675
Reduzierstücke� 359,�360,�662,�689,�690,�783
Reduzier-T-Stücke� 360,�361
Regulierklappen 727
Regulierventile 703, 702–704
Reiniger 595, 763
Reiniger M 595
Reinigungsmittel 414
Reinigungstücher� 595
Reparatur-Knetmassen 761
Reparaturkupplungen 594
Reparaturkupplungen�GIMI� 594
Rep Kupplungen 326–327
Rohrbänder 517
Rohrbefestigung-Halter 219
Rohrbefestigungs-Halter 219
Rohrbelüfter� 46
Rohrbogen 271, 272–274, 275–276
Rohrbogen�90°� 392–393
Rohrbriden 516, 518
Rohrbriden Guss 76
Rohre 256, 259, 260
Rohre grau grundiert RAL 7012 226, 333
Rohre kältebeschichtet 233, 334
Rohre�rohschwarz� 226,�231,�332
Rohre�rohschwarz�kunststoffummantelt�gelb� 228,�334
Rohre rotbraun grundiert 226, 332
Rohre�verzinkt� 227,�231,�334
Rohre�verzinkt�kunststoffummantelt�gelb� 227,�333
Rohre�verzinkt�kunststoffummantelt�rot� 227,�333
Rohrführungen� 449
Rohrkappen 284, 285, 395
Rohrklappen 93
Rohrklemmen 784
Rohrkupplungen 350–351, 352
Rohrnippel 234–239, 240–248, 251, 686
Rohrnippel�geschweisst�schwarz� 234–239,�240
Rohrnippel�geschweisst�verzinkt� 247
Rohrschälwerkzeuge�Spider� 52
Rohrschellen 338, 415–418, 415–419, 419, 428–436, 438–440, 438–442,  
 441, 444, 444–448, 446–448, 452–453, 455–458, 460–461,  
 462–464, 463, 464, 491–492, 491–493, 495–497, 502, 503, 521
Rohrschellen�"UNIVERSEL"� 503
Rohrschneider 54, 784
Rohrstützen� 535
Rohrstützen�FAWA�PVC� 535
Rohrverbinder 783
Rollen 52
Rollenhalterschrauben 52
Rollenhalter�zu�Rohrschälwerkzeug� 52
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Rollen�zu�Rohrschälwerkzeug� 52
Rondellen 302
Rosetten 213
Rosetten und Zylinder 213
Rostfreie�Blindflansche� 400
Rotguss Rohrnippel 251
Rotguss-Wassermesser-Flanschen 637
Rückflussverhinderer� 663
Rückflussverhinderer-Nippel� 663
Rückschlagventile� 390,�390–391,�632,�698
Rückstaudichtungen� 134
Rückstaudoppelverschlüsse� 91,�93,�94,�95
Rückstaueinzelverschlüsse� 93
Rückstauklappen� 726
Rückstaupumpanlagen� 88,�89

S
Säcke 53
Sani-Sparblock 533
SANI�Sparblock� 533
Sanitär O-Ring Sortimente 589
Sattelstücke� 720–721
Sattelstücke�45°� 721
Sattelstücke�90°� 720–721
Sattelstutzen� 281
Saugkörbe 616
Saug- und Druckkupplungen 615
Schachtfutter 47
Schallschutzdübel� 482
Schallschutzmatten� 50,�559,�560
Schallschutzmatten�elfonic� 50,�559,�560
Schallschutzüberzüge� 133
Schallschutz-Überzüge� 133
Schalltrenner 526
Schalungselemente 533–534, 534
Schalungsknie 719
Schalungsschoner 535
Schälwerkzeuge� 52
Schiebenippel 716
Schiebeösen 522–523
Schlauchbeschwerer� 664
Schlauchbriden 623–624, 730
Schlauchbridenbänder 730
Schlauchbridenköpfe 730
Schläuche 543, 670–671
Schlauchkupplungen 656
Schlauchnippel 386, 659
Schlauchraccords 619, 620
Schlauch-Raccords 619, 620
Schlauchrohre 658
Schlauchstrecker 657
Schlauchverbinder 620
Schlitzbandeisen� 523
Schlitzgitter� 733,�734
Schlitzroste� 120
Schlitzschieber� 733
Schlüssel� 653
Schmiedeiserne Muffen 266, 267
Schmiermittel 366
Schmutzeimer� 121,�149
Schmutzfänger� 391
Schmutzwasserhebeanlagen� 87,�88
Schnappmuffen 31, 32
Schnellkupplungen 621
Schnellverschlüsse� 507
Schnittkantenschutz� 79
Schrägfilter� 664
Schrägfilter�Polyamid� 664
Schrägsitzventile� 705–706
Schraubbördel 36
Schrauben 221–222, 509, 511
Schrauben und Muttern 509
Schraubenzieher� 624

Schrumpfbänder 541
Schrumpfmuffen 38, 540
Schutzanstriche� 579
Schutzbänder� 263
Schutzgas-Schweissdraht�V2A� 413
Schutzgas-Schweissdraht�V4A� 413
Schutzhülle� 587
Schutzhülle�zu�Dichtunsspender� 587
Schutzhülsen� 780
Schutzkappen� 40
Schutzprofile� 605
Schutzprofile�und�Distanzhalter� 605
Schutzschläuche� 546
Schutz-�und�Befestigungshülsen� 643,�644
Schweissdeckel� 285
Schweisselektroden� 414
Schweissmittel� 558
Schweissreduktionen� 277–280,�279
Schweiss-Rohrkappen� 284
Schweissspiegel� 60,�60–61
Schweissspiegel,�abgewinkelt� 61
Schweiss�T-Stücke� 282–283
Schweiss-T-Stücke� 283
Sechskant-Doppelnippel 378
Sechskant-Holzschrauben� 480
Sechskant-Kappen 380
Sechskant-Langmuttern 3 d 478
Sechskant-Langmuttern A2 3 d 424, 479
Sechskant-Langmuttern A4 3 d 424, 479
Sechskant-Muttern 386
Sechskantmuttern 0,8 d 308
Sechskantmuttern A2 0,8 d 409
Sechskantmuttern A4 0,8 d 410
Sechskant Muttern rostfrei 386
Sechskant-Reduziernippel� 378–379
Sechskantschrauben 511, 523
Sechskantschrauben�8.8� 306
Sechskantschrauben A2 402, 406
Sechskantschrauben A4 404, 408
Sechskantschrauben mit Muttern 523
Sechskant-Stopfen 379
Segmentbogen 718
Seidenisolierpolster 541
Selbstklebesockel 525
Selbstklebesockel�SAPI�SELCO�BAS� 525
Selbstlernende-Warmwasser-Zikulationspumpen� 627
Selbstlernendewarmwasserzirkulationspumpen� 627
Sensorkabel 628
Setzwerkzeug� 743
Setzwerkzeuge� 744
Sicherungsschellen 617
Siebringe 142
Siederohrbogen 271
Siederohre grau grundiert RAL 7012 229, 337
Siederohre kältebeschichtet 233, 337
Siederohre�rohschwarz� 228,�232,�335
Siederohre rotbraun grundiert 230, 336
Sifon-Anschlusswinkel� 217
Sifon-Anschlusswinkel�PE� 217
Silikon 755–759
Silikonarmaturenfette 589
Silikon-Armaturenfette 589
Simi-Montage 641
Simi-Montagen 641
Simi-Verbindungseisen 641
Siphonanschlüsse� 46
Siphonanschlussmuffen 44
Siphonanschlusswinkel� 43
Siphons Guss 75
SK Doppelventile 646
SK Eck-Absperrventile 646
SORMAT 738–743
SORMAT�ITH-P�Polyester� 750
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SORMAT�ITH-Ve�Vinylester� 752
Spachtelmasse 223, 759
Spangen 501
Spannzangen� 330
Spanplattenschrauben�mit�Senkkopf�verzinkt�TX� 484
Sparblock 533
Spezialbandagen� 594
Spezialreiniger� 578,�595
Spezial-Silikon�für�Naturstein�und�Verglasungen� 757
Spindelverlängerungen 695
Spiralfalzrohre� 713
Spitzenden� 92
Spray 490
Sprinkleradapter 356
Srahlregler 658
Stabelektroden 414
Stablehren 644
Stahlrohre 372–374
Stahlrohre�feuerverzinkt� 230,�336
Standard-Abdeckungen 131
Standardrohrschellen 454
Standard-Rohrschellen 454
Standboiler 772
Statikmischdüsen� 763
Stechahlen 558
Steckmuffen 33
Steckschlüsselsätze� 653
Stegroste 119, 120, 148, 148–149
Stegroste Heelsafe 119, 148
Steuergeräte 601, 602
Stockschrauben 489, 489–490
Stopfen 379, 678–679
Stopfen Messing 678
Strahlregler 658
Strahlrohre 658
Stutzen� 725,�725–726
Stützen� 506
Stutzen�45°� 725
Stutzen�EB�90°� 725
Stützringe� 83–85,�329
Stütz-�und�Haltegriff-Elemente� 204
Systeminneneckwinkel� 155
System-Inneneckwinkel� 155
Systemschienen 152
Systemschienenklammern 155
Systemschienen-Klammern 155
Systemständer 153
Systemtrenner 707
Systemtrenner BA 707
Systemwinkel� 156

T
T-Abzweigset� 603
T-Abzweig-Set� 603
Temperaturbeständiger Silikon 758
Temperatursteller 601
Terrassenabläufe 98
Terrassenbausätze� 143
Tesnit-Dichtungen 585, 636
Thermostate 601, 602
T-Kupplungen 263
T-Lehren 644
Trägerklemmen 515
Trägerklemmen TK 515
Trennstreifen 152
Trichter 532
Trinkwasserdichtungen� 616
Trinkwasser-Dichtungen� 616
Tropfwasserrinnen� 530,�531
T-Stücke� 282,�358,�359,�384,�395,�666,�722,�782
T-Stücke�mit�Riefen� 358
T-Stücke�rostfrei� 384,�395
Türlüftungen� 736

U
Universal-Baustopfen 45
Universal-Montageklebstoffe auf Hybridbasis 760
Universalmuttern 514
Universalmuttern UT 514
Universalrohrbriden 518
Universal-Rohrbriden 518
Universalrohrschellen 465
Universal Rohrschellen 442, 465
Universal�Service�Schlüssel� 653
Universal-Siphon 45
Universeller Bau- und Sanitär-Silikon 755
Universeller�Bau-�und�Sanitär-Silikon�mit�speziellen�Farbtönen� 757
Unterlagscheiben 309, 511
Unterlagscheiben A2 410
Unterlagscheiben A4 411
Unterlagsscheiben 511
Unterteile 504
UP-Absperrventile 208
Urinal-Anschlusswinkel� 42
Urinalelemente 181–183, 185–186
Urinal-Elemente 181–187, 187
Urinoir-Elemente 184

Ü
Übergang 782
Übergänge 472
Übergangsbriden 80–84
Übergangsmuffen 49
Übergangsnippel 48
Übergangsringe Guss 76
Übergangsstücke� 614,�636,�782
Übergangsverbindungen�KONFIX� 78
Übergangsverbindungen�KONFIX-MULTI� 78
Übergangsverschraubungen 78
Überwurfmuttern� 685,�780
Überwurfmuttern�Messing� 685

V
Varioperl 650
Varioplate 499
Ventilationseinsätze� 732
Ventilationsklappen 733
Ventile 698, 701
Ventilkupplungen 656
Verankerungsklemmen 513
Verankerungsklemmen TK 513
Verbindungsgarnitur 604
Verbindungsgarnituren 604, 606
Verbindungsmuffen 256
Verbindungsmuffen KSTM GF 256
Verbindungsnippel 781
Verbindungsset 603
Verbindungsstücke� 509
Verlängerungen 133, 141, 143, 688
Verlängerungsstücke� 97,�101,�107,�117,�125,�146
Verschlussdeckel 29
Verschlussdeckel Guss 75
Verschlüsse� 330
Verschlüsse�einzeln� 330
Verschlusskappen 34
Verschlusszapfen�Guss� 75
Verschraubungen 33–35, 382–383, 632, 635, 668, 681, 682, 683
Verschraubungen rostfrei 382–383
Verschraubungsnippel 781, 782
Verzinkte�Losflansche� 397
Vierlochgrundplatten 468, 470
Vierloch-Grundplatten 468, 470
Vorschweissbördel� 396
Vorschweissbördel�rostfrei� 396
Vorschweissbunde� 38
Vorschweissflansche� 291,�291–294,�292–293,�399,�400
Vorschweissflansche�rostfrei� 399,�400
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W
Wabengewebe� 101,�107
Wandbidet-Elemente 197–198
Wandeinbauschränke 699–700
Wandklosett-Bogen 215–216
Wandklosett-Bogen PE 216
Wandklosett-Bogen�PE,�90°� 215–217
Wand-WC-Doppelbogen 40
Wand-WC-Elemente 157–159, 162, 164–168, 170
Wand-WC-Muffen 41
Wärmedämmungen 775
Warmwasser�Wärmepumpe� 770–771
Warmwasser-Zirkulationsenergiesparpumpen� 625–626
Warmwasserzirkulationspumpen� 625–626,�627–628
Warmwasser-Zirkulationspumpen� 625,�626,�627–628
Waschmaschinenelemente 196
Waschmaschinen-Elemente 196
Waschmaschinenset 659
Wasch-/Spülmaschinen�Set� 659
Waschtischelemente 172, 175–179
Waschtisch-Elemente 172–179, 173–174
Wassermesser-Bogen 637
Wassermesserdichtungen 588
Wassermesser-Flansche 637
Wasser-Reinigungspistole 618
Wasserstrecke-Kompakteinheiten 210
Wasserzählerstrecke-Kompakteinheiten� 209,�211
WC-Sitze� 654–655
Wellrohre 257
Wellrohre�Flex�PP� 257
Wellrohre�Flex�PPW� 257
Wellrohr-Sortimentskoffer 785
Wellrohr-Starterset 786
Wetterschutzgitter� 733
Wickelbandagen 543
Winkel 23
Winkel�45°� 22,�385
Winkel�88.5°� 21
Winkel�90°� 383–384,�385
Winkel rostfrei 383–384
Winkelverschraubungen 681, 682
WK-Stablehre 643
WK-T-Lehre 643
WK-T-Stablehre 643

X
X-Abzweigungen� 603

Y
Y-Abzweigstücke� 660

Z
Zähler 634–635
Zemente 749
Zentrierhilfe 366
Zentrierhilfen 366
Zirkulationspumpen 630–631, 631
Zirkulations-Regulierventile 701–702, 704
Zubehör-Set 188
Zubehörsets 188
Zuschnitte 51, 560
Zuschnitte elfonic 51, 560
Zweilochgrundplatten� 420,�421,�466–467,�467,�468,�470,�471,�472,�473
Zweiloch-Grundplatten� 420,�421,�466–467,�467–468,�471,�472,�473
Zweiloch-Grundplatten�"Mini"� 470
Zwischenstücke� 635
Zwischenventile� 663
Zylinderschrauben 527
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A
Accessoire de centrage 366
Accessoires en coffret, pour tube cannelé 785
Adaptateur 356, 472
Adaptateur�à�bride� 365
Adaptateur en plastique 526
Adaptateur pour sprinklers 356
Adhésif 760
Adhésifs set 761
Aérateur 46
Anneau brisé de rechange 262
Anneau de maintien 122, 149
Anneau de support en fonte, séparément 63
Anneau d’étanchéité 121, 537, 616, 632
Appareil d’électrosoudage ESG3 59
Armoire murale encastrée 699–700
Assortiment�de�joints�O-Ring� 589
Assortiment�de�joints�pour�raccords� 587
Assortiment�de�joints�pour�vis�de�rappel� 587
Autocollant�d’identification� 607
Avaloir 114–115, 145
Axe�porte-galet�à�visser� 52

B
Bac�à�nourrice� 530,�531
Bague de compensation en fonte 76
Bague de renforcement 83–85, 329
Bandage�à�enrouler� 543
Bandage spécial 594
Bande 579, 580
Bande adhésive 583
Bande adhésive en aluminium 606
Bande adhésive isolante en caoutchouc 579
Bande adhésive PVC 581, 582, 729
Bande adhésive synthétique 557, 564
Bande de garniture en PE 466
Bande d’enrobage anticorrosion 539
Bande�DENSIT-AL� 540
Bande de protection 263
Bande de protection DENSOPLAST 540
Bande de séparation 152
Bande en aluminium 729
Bande GYSKO 539
Bande isolante 541, 542
Bande isolante pour électricité 584
Bande isolante PVC 584
Bande perforée 522
Bande pour colliers de serrage de tubes 730
Bande�rétractable�à�froid� 729
Bande thermorétractable 541
Barrette LED pour caniveau 135, 136
Barrette pour Simi-montage 641
Bobine�de�filasse� 590
Boîtier de câblage 628
Boîtier de raccordement et de liaison 602
Bonde 698
Bonde pour fontaine 698
Bouchon 662, 678–679
Bouchon�à�six�pans� 379
Bouchon de protection 41
Bouchon de protection universel 45
Bouchon d’essai 643, 644
Bouchon�d’extrémité� 730
Bouchon en fonte 75
Bouchon en laiton 645
Boulon�à�tête�six-pans� 523
Bourre 541
Bout lisse 92
Bride 365
Bride�à�souder� 291,�291–294,�399,�400
Bride combinée avec tampon 520–521
Bride de collage 101, 107, 125
Bride�de�fixation� 519

Bride�de�fixation�de�tubes� 517
Bride�filetée� 300–301,�401
Bride libre 298–299, 397, 397–398
Bride libre en PP 39
Bride plate 286–289, 287, 398–399
Bride pleine 295–297, 400–401
Bride pour compteur d’eau 637
Bride pour tube 516, 518
Bride serre-câble 524, 607
Bride universelle 518
Brise-jet� 648,�649,�650–651,�658
Brise-jet�LED� 652–653
Brise-jet,�modèle�à�intégrer� 652
Brise-jet�Varioperl� 650
Buse mélangeuse 763

C
Câble de capteur 628
Câble de soudage de rechange 56
Cache Scada 136, 137
Cache standard 131
Caisson�de�réservation�KANI� 533
Caisson�de�réservation�SANI� 533
Caméra d’inspection 55
Caniveau de douche 131
Caniveau de douche DN 50 128
Caniveau�de�douche�"LINEARIS"�compact� 127
Caniveau de douche mural, accessoires 136–137
Cape de fermeture en PE 34
Capsule de mesure KOAX 212
Capuchon 614, 679–680
Capuchon�à�six�pans� 380
Capuchon de protection 40
Capuchon de terminaison 361, 362
Capuchon de tube 395
Capuchon terminal en PE 30
Chauffe-eau�avec�pompe�à�chaleur� 770–771
Chauffe-eau�électrique�à�encastrer� 778
Chauffe-eau électrique, au sol 772–775
Chauffe-eau électrique de dimensions réduites 777
Chauffe-eau électrique mural 777
Chauffe-eau électrique vertical 776
Chiffons de nettoyage 595
Ciment 749
Circulateur 630–631
Circulateur�d’eau�chaude�à�faible�consommation�d’énergie� 625–626
Circulateur d’eau chaude avec auto-apprentissage 627
Circulateur pour eau chaude 625, 626, 627–628
Clapet anti-retour 93
Clapet antiretour 726
Clapet anti-retour simple 93
Clapet d’aération 733
Clapet de réglage 727
Clavette pour rail 155
Clé 653
Clé de montage 214, 655
Clé de service universelle 653
Clé pour raccords 616
Clip 501, 558
Coffre en tôle, vide 60
Coffret�pour�miroir�à�souder� 61
Colle 578, 605
Colle de montage 762
Colle�de�montage�universelle�à�base�hybride� 760
Collerette�à�souder� 396
Collerette d’étanchéité 536
Collerette en PE 34
Collerette lisse 299
Collet�à�souder�en�PE� 38
Collier�à�griffes�pour�fonte�d’écoulement� 77
Collier�à�isolation�thermique� 449–451
Collier clip 520
Collier�"clip",�pour�fixation�de�tube� 437–438
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Collier Combi 462, 465
Collier de dalle 493–497, 500, 731
Collier�de�dalle�"UNIVERSEL"� 502–503
Collier�de�fixation�de�tubes� 338,�415–418,�419,�428–436,�438–440,�441,�444–448,� 
 452–453, 455–458, 460–461, 464, 491–492, 521
Collier�de�fixation�de�tube�"UNIVERSEL"� 503
Collier�de�fixation�pour�tube�en�PE� 419,�441,�462,�463
Collier�de�fixation�pour�tube�en�PS� 463
Collier de prise 364
Collier de raccordement 80–84
Collier de serrage 617
Collier�de�serrage�pour�tuyaux� 623–624,�730
Collier double 459
Collier d’union pour fonte d’écoulement 76–77
Collier-pince 784
Collier�point�fixe� 443
Collier pour tuyau de ventilation 728
Collier standard 454
Collier universel 442, 465
Compteur pour eau froide 634–635
Console 508, 531
Contre-écrou 680
Coque�isolante�en�PIR�pour�tubes� 551
Corps de base de caniveau mural Scada 135
Corps de chauffe électrique 768–769
Couche de protection 579
Coude 271, 272–274, 357, 717
Coude�15°�en�PE,�segmenté� 20
Coude�30°�en�PE,�segmenté� 20
Coude�45°� 355,�385
Coude�45°�d’isolation�en�PIR� 556
Coude�45°en�PVC� 550
Coude�90°� 353,�354,�383–384,�385,�392–393,�547,�718
Coude�90°�d’isolation�en�PIR� 554
Coude�90°�en�PVC� 549
Coude�à�souder� 275
Coude de coffrage 719
Coude de raccordement en fonte 69
Coude de réduction 357
Coude�double�en�PE,�90°,�pour�WC�suspendu� 40
Coude en fonte 68
Coude en PE 23
Coude�en�PE�45°� 22
Coude�en�PE�88.5°� 21
Coude�en�PE�90°� 19,�21
Coude�en�PE,�90°,�pour�siphons� 43
Coude�en�PE,�90°,�pour�urinoirs� 42
Coude�en�PE,�90°,�pour�WC�suspendu� 40,�215–217
Coude�en�PE�180°� 22
Coude�fileté�90°� 385
Coude pour compteur d’eau 637
Coude�pour�tubes�gaz� 275–276
Coude pour tube vapeur 276
Coude segmenté 718
Coudes pour tubes bouilleurs 271
Coupe-tube 54, 784
Coupe-tube automatique PL 54
Couronne perforée 142
Couvercle 724
Couvercle�bombé�à�souder� 285
Couvercle de fermeture en fonte 75
Couvercle design 132
Couvercle en PE 29
Crapaudine 142
Crépine 616
Crochet�de�fixation� 515
Croix�à�sautoir� 643

D
Demi-manchon 375
Demi-manchon�à�souder� 267
Dérivation en X 603
Dérivation en Y 660

Disconnecteur BA 707
Disque 302
Distributeur�de�filasse� 590
Distributeur�de�filasse�"Hanfi"� 590
Distributeur�de�joints,�avec�contenu� 587
Double clapet anti-retour 91, 93, 94, 95
Double coude en fonte 69, 72
Douille�à�collerette� 411
Douille�de�couplage�pour�tuyaux� 620
Douille de protection 780
Douille�de�protection�et�de�fixation� 643,�644
Douille de réduction 472

E
Écrou 509, 510, 527
Écrou de réduction 511
Écrou de serrage 685, 780
Écrou double 510
Écrou�pour�profils�SLICK� 515
Écrou�six�pans� 386
Écrou�six�pans�0,8�d� 308
Écrou�six�pans�A2�0,8�d� 409
Écrou�six�pans�A4�0,8�d� 410
Ecrou�six�pans�long�3�d� 478
Écrou�six�pans�long�A2�3�d� 424,�479
Écrou�six�pans�long�A4�3�d� 424,�479
Écrou universel UT 514
Électrode 414
Elément de base 100, 101, 106, 107, 124
Élément de coffrage 533–534
Élément de coffrage EASY-BOX 534
Elément�de�coffrage�P-Box� 534
Élément de construction pour lavabo double 171
Élément de douche 190–195
Elément�de�fixation� 207
Elément de prolongation 205
Elément de terminaison 154
Élément de vidoir 199
Elément insonorisant 526
Elément pour batterie de bain et de douche 200–201
Elément pour bidet suspendu 197–198
Elément pour lavabos 172–179
Élément�pour�machine�à�laver� 196
Elément pour poignée d’appui 204
Elément pour urinoir 181–187
Elément pour WC d’angle suspendu 160
Elément pour WC suspendu 157–159, 162, 164–168, 170
Elément rehausseur 141
Embout de terminaison 506, 621
Embout LHG 666
Embranchement�45°� 722–723
Embranchement�90°�combiné�en�fonte� 67
Embranchement�coudé�en�PE�88.5°� 29
Embranchement double en fonte 72, 73
Embranchement en fonte 70–71
Embranchement en fonte pour écoulement de WC 66
Embranchement�en�PE�45°� 23
Embranchement�en�PE�88.5°� 25
Embranchement équerre 73–74
Embranchement�sphérique�en�PE,�88.5°� 28
Embranchement�Y�en�PE,�60°� 26
Entonnoir 532
Entonnoir en PE 532
Épurateur�à�tamis� 391
Equerre�de�fixation� 155,�604
Equerre de raccordement en PE, pour siphons 217
Équerre pour Simi-montage 641
Equerre système 156
Equerre système intérieure 155
Etiquette�adhésive�d’identification� 607
Étrier 497
Etrier de montage 535
Évent 723
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F
Fermeture rapide 507
Fermeture seule 330
Feuille de PVC dur 559
Filasse de lin 589
Fil de fer 560, 561
Fil�de�soudage�sous�flux�gazeux�V2A� 413
Fil�de�soudage�sous�flux�gazeux�V4A� 413
Fil d’étanchéité 591
Filtre oblique en polyamide 664
Flexible�de�douche� 654
Fond bombé 284–285
Fond�bombé�à�souder� 284

G
Gabarit 644
Gabarit en T 644
Gabarit en T WK 643
Gabarit WK 643
Gaine en PE pour câble électrique 256
Galet 52
Garniture de raccordement et de liaison 604
Garniture en caoutchouc 522
Garniture intérieure 420, 466
Goujon�d’ancrage� 738–740
Goujon�d’ancrage�A4� 742
Goujon�d’ancrage�avec�grande�rondelle� 483
Gouttière Clip 529
Graisse de silicone pour robinetterie 589
Grille�à�fentes� 120,�733,�733–734
Grille�à�fentes�Heelsafe� 119,�148
Grille�à�fentes�transversales� 120,�149
Grille caillebotis 119, 148
Grille d’aération pour portes 736
Grille d’écoulement décorative 130
Grille de protection contre les intempéries 733
Grille d’évacuation 735
Grille de ventilation 735
Guide insonorisant pour tube 449

H
Housse de protection 587
Huile�à�souder� 413

I
Insert� 684
Isolation�thermique� 775

J
Jeu d’accessoires 188
Jeu�de�clés�à�douilles� 653
Joint 94, 353, 383, 621, 644, 668–669
Joint�à�lèvres�en�caoutchouc� 44
Joint�antireflux� 134
Joint�d’étanchéité�à�lèvres� 143
Joint en coutchouc 42, 648
Joint en cuir 585
Joint KD 611
Joint plat 39, 588, 783–784
Joint plat pour brides 305, 593
Joint pour brides 302–304, 412
Joint pour compteur d’eau 588
Joint pour eau potable 616
Joint pour raccords 585, 586
Joint pour vis de rappel 588
Joint Tesnit 585, 636

K
Kit�de�fixation� 64–65
Kit de montage 156, 169, 180, 205, 206
Kit d’entrée de calorifuge 606
Kit de raccordement 602, 603
Kit�pour�machine�à�laver� 659

L
Lame de rechange 52, 53, 59
Lame de scie circulaire diamantée 79
Lance 658
Lance d’arrosage 618–619
Liste�à�fentes�en�acier�plat� 523
LOCTITE� 591
Lubrifiant� 366
Lubrifiant�pour�manchons�longs�et�manchons�à�emboîter� 51
Lunette de WC 654–655

M
Mamelon 234–239, 240–248, 251, 686, 715
Mamelon�à�souder� 239,�270,�376
Mamelon d’adaptation 48, 356
Mamelon de réduction 675
Mamelon double 376, 662, 676, 678, 689, 690, 781, 782
Mamelon�double�à�six�pans� 378
Mamelon�fileté� 375,�781,�782
Mamelon�fileté�en�PE� 37
Mamelon�fileté�long� 250,�688
Mamelon long 478
Mamelon�réduit�à�six�pans� 378–379
Manchette thermorétractable 540
Manchon 92, 268, 375, 421, 471, 473, 677, 715, 726
Manchon�45°� 725
Manchon�à�emboîter�en�PE� 31,�32–33,�33
Manchon�à�souder� 266
Manchon�à�souder�long� 267
Manchon coulissant 716
Manchon d’adaptation 49
Manchon de couplage 263
Manchon�de�dilatation�à�emboîter�en�PE� 32
Manchon de raccordement KSTM GF 256
Manchon�de�réparation�GIMI� 594
Manchon double en PE 258
Manchon�EB�90°� 725
Manchon électrosoudable en PE 30
Manchon en PE pour siphons 44
Manchon en PE pour WC au sol 41, 42
Manchon en PE pour WC suspendu 41
Manchon�fileté�en�PE� 36
Manchon isolant KD 611
Manchon réduit 380, 674
Manchon rétractable en PE 38
Manchon tube vapeur 266
Manomètre 708–709
Manomètre avec glycérine 710
Manomètre de contrôle 710
Mastic 759
Mastic�acrylique�à�spatuler� 759
Mastic�de�jointoyage�à�base�hybride� 760
Mastic d’étanchéité malléable 596
Mastic universel pour construction et sanitaire, avec teintes spéciales 757
Miroir�à�souder� 60
Miroir�à�souder,�coudé� 61
Module 213
Montant pour système 153
Mortier 223
Mortier�d’injection� 750–752
Moteur 633
Moteur de rechange 629–630
Multistop 102, 108, 125

N
Naissance 138, 139, 140, 530
Natte d’isolation acoustique elfonic 50, 559, 560
Natte elfonic en coupons 51, 560
Nettoyant 763
Nettoyant spécial 578, 595

O
Oeillet 522–523
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Outil�à�bride� 784
Outil�à�sertir�à�accu� 785
Outil de pose 743, 744
Outil de rabotage pour tubes Spider 52

P
Panier�à�boues� 121,�149
Panneau 220–221
Panneau d’isolation 589
Pare-gravier 147
Partie inférieure 504
Partie supérieure 504
Pâte�à�joints� 539,�591
Pâte de protection coupe-feu 577
Pâte�de�réparation�époxy�malléable� 761
Pâte�d’étanchéité�pour�filetages� 591,�592
Pièce�avec�ouverture�de�nettoyage�PE�88.5°� 27
Pièce d’adaptation 614, 636, 782
Pièce de dérivation en T 642
Pièce�de�nettoyage�en�fonte�90°� 66
Pièce�de�nettoyage�PE�45°� 26
Pièce de raccordement 509
Pièce�de�raccordement�KONFIX� 78
Pièce�de�raccordement�KONFIX-MULTI� 78
Pièce de réduction 359, 360, 662, 689, 690, 783
Pièce de siphon 121
Pièce�d'isolation�à�brides�KD� 612
Pièce�d’isolation�en�T�en�PIR� 556
Pièce en T 358, 359, 384, 395, 666, 722, 782
Pièce en T en PVC 550
Pièce en T réduite 360, 361
Pièce�filetée� 683
Pièce intermédiaire 635
Pièce interne 648
Pièces de rechange 665
Pieds 497–498, 500–501
Pieds de support 206
Pince�à�cintrer� 527
Pince d’ancrage TK 513
Pince de serrage 330
Pince�DIN� 513
Pince pour supports TK 515
Piquage�45°� 721
Piquage�90°� 720–721
Pistolet�à�mastic� 762
Pistolet de nettoyage hydraulique 618
Plaque de base 421, 466, 467, 469, 473, 506, 507
Plaque de base GP 470
Plaque de base Piccolo 469
Plaque�de�fixation� 605
Plaque�de�fixation�à�2�trous� 420,�421,�466–467,�467–468,�471,�472,�473
Plaque�de�fixation�à�2�trous�"Mini"� 470
Plaque�de�fixation�à�4�trous� 468,�470
Plaque de montage 188–189
Plaque de raccordement de robinetterie 180, 202, 211
Plaque de recouvrement 163
Plaque de robinetterie universelle 202–203
Plaquette�de�fixation� 526
Poids pour tuyau de vidange 664
Poignée 696
Poinçon 558
Point�fixe,�point�coulissant� 338
Pommeau de douche 654
Pommeau�de�douche�lumineux�LED� 654
Pompe�à�fût� 712
Pompe d’évacuation anti-retour 88, 89
Poste d’électrosoudage 56
Produit de nettoyage 414
Produit de nettoyage M 595
Produit�de�soudage�à�froid� 558
Profil�d’ancrage�AB�60� 514
Profil�d’ancrage�DB�60� 514
Profilé�C� 505

Profilé�CK� 505
Profilé�d’angle�45°/90°� 161
Profilé�de�protection�et�de�distance� 605
Profilé�double�CD� 505
Profilé�en�C� 526
Protection de coffrage 535
Protection pour pièces coupées 79

R
Rabot�à�tubes�manuel� 59
Raccord 312–328, 656, 657, 659, 660, 731
Raccord�à�clapet� 656
Raccord�à�clapet�de�retenue� 663
Raccord�à�compression� 665
Raccord AUTO-FLARE® 262
Raccord�aux�chambres� 47
Raccord d’ancrage en fonte 62
Raccord d’écoulement 664
Raccord double 658
Raccord�double�à�compression� 665
Raccordement�PE�Flex� 219
Raccord en T 263
Raccord�fileté� 382–383,�632,�635,�668,�681,�682,�683
Raccord�fileté�coudé� 681,�682
Raccord�fileté�en�PE� 33,�33–35
Raccord�fileté�terminal�en�PE� 34,�35
Raccord�filtre� 662
Raccord�fixe� 613–614
Raccord pour aspiration et pression 615
Raccord pour siphons 46
Raccord pour tubes 350–351, 783
Raccord pour tuyau 619, 620
Raccord�pour�tuyaux� 386,�656–657,�658,�659
Raccord rapide avec douille 620
Raccord�rapide�avec�filetage�femelle� 621
Raccord�rapide�avec�filetage�mâle� 621
Raccord réduit 362
Raccord tournant 618
Racloir�à�peinture� 59
Racofix�2000� 749
Radiateur de salle de bains 766–767
Rail de montage en barres de 2 m 526
Rail pour système porteur 152
Rainureuse manuelle 53
Rallonge 97, 101, 107, 117, 125, 133, 141, 143, 146
Rallonge de robinet 667–668
Rallonge de tige 695
Rallonge�filetée� 688
Rallonge pour poignée 727
Recouvrement insonorisant 133
Réduction 394, 661, 719–720
Réduction�à�souder� 277–280
Réduction en fonte 74
Réduction en PE 15–17, 218
Régulateur de mise hors gel 602
Régulateur de température 601
Rehausse 94, 102, 103, 108, 109, 118, 147
Rehausse�LINEARIS�Comfort�pour�caniveau�de�douche� 126
Rehausse�pour�sol�fini�mince� 104,�110,�111
Réservation normalisée 535
Rivet en plastique 558
Robinet�à�bec�combiné� 647
Robinet�à�bille� 388–389,�691,�694,�695,�696,�697
Robinet�à�bille�à�3�voies� 692–693
Robinet�à�bille�de�vidange�pour�chaudière� 692
Robinet�à�bille�LONG�NECK� 691
Robinet�à�bille�pour�gaz� 695
Robinet�d’arrêt�à�encastrer� 208
Robinet�d’arrêt�équerre�SK� 646
Robinet de distribution 663
Robinet�de�fût� 711
Robinet�de�jardin� 666
Robinet�de�jardin�"Frosti"� 699
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Robinet�de�réglage�à�double�sortie�à�l’équerre� 646
Robinet de réglage combiné 647
Robinet de réglage équerre 646
Robinet�de�vidange�pour�fût� 711
Robinet incendie 615
Robinet intercalaire 663
Robinet pour lave-vaisselle 663
Rondelle 309, 511
Rondelle A2 410
Rondelle A4 411
Rondelle de carrosserie 527
Rosace de recouvrement 213
Rosace et cylindre 213
Rotor de pompe 628, 632
Rouleau 575
Ruban�adhésif�en�fibre�de�verre� 607
Ruban chauffant 599, 605
Ruban�d’étanchéité�pour�filetage�PTFE� 592
Ruban�pour�chéneaux� 604
Ruban pour manchettes terminales 557

S
Sac 53
Scie coupe-tube électronique 79
Selle de branchement 281
Set de base pour tube ondulé 786
Set de dérivation en T 603
Set de raccordement 604, 606, 656, 659
Set en mallette 761
Set pour construction de terrasses 143
Silicone 755–759
Silicone anti-feu 758–759
Silicone pour pierre naturelle et vitrages 757
Silicone Premium 756
Silicone thermorésistant 758
Silicone universel pour construction et sanitaire 755
Siphon de cave 96, 97
Siphon de cave universel 96
Siphon de douche 133
Siphon�de�sol�"Ponto�Plus"� 134
Siphon�de�sol�"Pronto"� 134
Siphon de terrasse 98
Siphon en fonte 75
Siphon universel en PE 45
Socle�autocollant�SAPI�SELCO�BAS� 525
SORMAT�ITH-P�Polyester� 750
SORMAT�ITH-Ve�Vinylester� 752
Soupape de retenue 391, 632, 698
Spray 490
Spray détecteur de fuites 594
Station�de�relevage�pour�eaux�usées� 87,�88
Station�pour�eaux�usées� 87
Support 169, 506
Support de tube FAWA, en PVC 535
Support�pour�fixation�de�tuyau� 219
Support pour tuyau 528–529

T
Tamis�à�cheveux� 102,�108,�125
Tamis plat 142
Tampon 481, 745
Tampon�à�chasser� 744
Tampon�à�espace�creux� 153
Tampon isophonique 482
Tampon long 746
Tampon�Montafix� 512
Tampon pour isolation 748
Tampon universel 747
T�à�souder� 282–283
Terminaison 606
Tête�de�collier�de�serrage� 730
Thermostat 601, 602
Tige�filetée�4.6,�longueur�1�m� 476

Tige�filetée�4.6,�longueur�2�m� 476
Tige�filetée�A2� 422,�423,�477,�478
Tige�filetée�A4� 423,�477,�478
Tissu en nid d’abeilles 101, 107
Tournevis 624
Traverses 187
Tube�avec�apprêt�brun-rouge� 226,�332
Tube�avec�apprêt�gris�RAL�7012� 226,�333
Tube�avec�revêtement�pour�le�Froid� 233,�334
Tube�bouilleur�avec�apprêt�brun-rouge� 230,�336
Tube�bouilleur�avec�apprêt�gris�RAL�7012� 229,�337
Tube�bouilleur�avec�revêtement�pour�le�Froid� 233,�337
Tube bouilleur noir brut 228, 232, 335
Tube�cannelé�inox� 779–780
Tube de protection 546
Tube de ventilation 736
Tube�d’installation�flexible� 256
Tube d’isolation 543, 545–547, 546, 563–564, 567–572, 574
Tube en acier 372–374
Tube�en�acier�zingué�au�feu� 230,�336
Tube en alu 713
Tube en aluminium 257
Tube en cuivre 259–260, 647
Tube en PP pour l’industrie 254
Tube en PVC 253–254
Tube en PVDF pour usage industriel 255
Tube�fileté� 422,�474,�475,�661
Tube�flexible� 261
Tube�flexible�blindé� 670–672
Tube�flexible�en�kit� 261
Tube isolant en PVC 257
Tube noir brut 226, 231, 332
Tube�noir�brut�avec�revêtement�synthétique�jaune� 228,�334
Tube�ondulé�flexible�en�PP� 257
Tube�ondulé�flexible�PPW� 257
Tube pharmaceutique en cuivre 260
Tube taraudé 422, 474
Tube vapeur 231, 338
Tube�zingué� 227,�231,�334
Tube�zingué�avec�revêtement�synthétique�jaune� 227,�333
Tube�zingué�avec�revêtement�synthétique�rouge� 227,�333
Tubulure�à�souder� 269
Tubulure de montage 140
Tubulure de raccordement en fonte 66
Tubulure de raccordement en PE 531
Tuyau d’arrosage 622
Tuyau d’écoulement en fonte 62
Tuyau d’écoulement en PE 14
Tuyau de protection de câbles PE 258
Tuyau de protection en PE 50, 558, 559, 728
Tuyau de ventilation en aluminium 714
Tuyau de vidange 673
Tuyau�flexible� 714
Tuyau�flexible�en�alu� 714
Tuyau isolant 576
Tuyau pour eau, haute pression 622
Tuyau�"tout�métal"� 672
Tuyaux�spiralés�agrafés� 713

U
Unité anti-retour automatique pour matières fécales 90, 91
Unité compacte pour compteur d’eau 209, 211
Unité compacte pour prise d’eau 210
Unité de commande 601
Unité de montage encastré 638–640
Unité de ventilation 732

V
Vanne�à�papillon�ovale� 365
Vanne�à�siège�oblique� 705–706
Vanne�d’arrêt� 390
Vanne�d’arrêt�à�bille� 632
Vanne�d’arrêt�à�guillotine� 728
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Vanne�d’arrêt�à�manchons� 390
Vanne�d'arrêt�P�à�glissière� 691
Vanne�d’arrêt�SKHSTR-transfer� 389
Vanne de régulation 703
Vanne de régulation de circulation 701–702, 704
Vanne double SK 646
Varioplate 499
Vis 511
Vis�à�béton� 488–489
Vis�à�bois�à�tête�6�pans� 480
Vis�à�bois�DA�à�tête�6�pans� 481
Vis�à�double�filetage� 489–490
Vis�à�double�filetage�Montafix� 512
Vis�à�tête�cylindrique� 527
Vis�à�tête�six�pans� 511
Vis�à�tête�six�pans�8.8� 306
Vis�à�tête�six�pans�A2� 402,�406
Vis�à�tête�six�pans�A4� 404,�408
Vis�autoforante�à�tête�bombée� 737
Vis�de�charpente�DA�à�tête�fraisée� 485
Vis de rappel KD 610
Vis et écrou 509
Vis�pour�panneaux� 221–222
Vis�pour�panneaux�agglomérés�DA,�tête�fraisée� 484
Vis pour rail de montage 487
Visseuse�à�magasin,�à�accu� 222
Visseuse�à�magasin,�électrique� 222
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A
Accessorio�di�fissaggio� 156,�169,�180,�205,�206
Adattatore 356, 472
Adattatore�per�flangia� 365
Adattatore per sprinkler 356
Adattatori in plastica 526
Adesivi set� 761
Adesivo 760
Adesivo da montaggio 762
Adhésif 760
Aeratore 46
Allacciamento�Flex�PE� 219
Ancoraggi a piedino 207
Ancorante�chimico�a�iniezione� 750–752
Anelli di tenuta KD 611
Anello di appoggio 83–85, 329
Anello�di�compensazione�in�ghisa� 76
Anello di ritegno 122, 149
Anello di tenuta 121, 537, 616, 632
Anello di tenuta a labbro 143
Anello spaccato di ricambio 262
Armadio da incasso 699–700
Assortimento�di�guarnizioni� 587
Assortimento�di�guarnizioni�per�bocchettoni� 587
Assortimento di O-ring per impianti sanitari 589
Attrezzo�per�flangiatura� 784
Attrezzo�per�rivetti� 558
Avvitatore autoalimentato a batteria 222
Avvitatore elettrico autoalimentato 222
Avvolgicavo 628

B
Bandella forata 522
Barra�filettata�4.6�da�1m� 476
Barra�filettata�4.6�da�2�m� 476
Base�autoadesiva�SAPI�SELCO�BAS� 525
Benda�autocollante�DENSIT-AL� 540
Benda speciale 594
Bende di rivestimento anticorrosive 539
Binario per sistema 152
Boiler elettrico a pavimento 772–775
Boiler�elettrico�da�incasso�/�a�muro� 778
Bollitore a pompa di calore 770–771
Bollitore elettrico a parete 777
Bollitore elettrico a pavimento 776
Bollitore elettrico piccolo 777
Braccialetti 784
Braccialetti combi 462, 465
Braccialetti�di�fissaggio� 219
Braccialetti doppi 459
Braccialetti�per�punti�fissi� 443
Braccialetti per tubi PS 463
Braccialetti standard 454
Braccialetto 520
Braccialetto�CLIP� 437–438
Braccialetto per tubi PE 419, 441, 462, 463
Braga ad angolo in ghisa 73–74
Braga�combinata�90°� 67
Braga�con�entrata�curva�in�PE�88.5°� 29
Braga doppia in ghisa 72, 73
Braga�in�PE�45°� 23
Braga�in�PE�88.5°� 25
Braga semplice in ghisa 70–71
Braga WC in ghisa 66
Braghe�a�boccia�PE�88.5°� 28
Braghe�multiple�PE�88.5°� 28
Braghe�PE�a�Y�60°� 26
Bullone d’ancoraggio 738–740
Bullone d’ancoraggio A4 742
Bullone di ancoraggio con grande rondella piana 483
Bussola a colletto 411
Bussola�di�protezione� 780
Bussola�di�protezione�e�fissaggio� 643,�644

Bussola�di�riduzione� 472
Bussola�Montafix� 512

C
Cacciavite 624
Calotte a testa esagonale 380
Calotte da saldare 284, 285
Canale per doccia DN 50 128
Canale portante 528–529
Canaletta di supporto 529
Canaletta per doccia 131
Canaletta�per�doccia�"LINEARIS"�Compact� 127
Caniveau de douche mural, accessoires 135
Cappe di chiusura PE 29
Cappe di chiusura PE complete 34, 35
Cappe PE 30
Cappe PE semplici 34
Cappuccio 679–680
Cappuccio copritubo 285, 395
Cappuccio�di�protezione� 40
Capsula di misura KOAX 212
Cavi riscaldanti per canali di gronda 604
Cavi riscaldanti per canali Eis-Stop 599
Cavo di saldatura di ricambio 56
Cavo riscaldante 599, 605
Cavo sensore 628
Cemento rapido� 749
Chiave 653
Chiave di montaggio 214, 655
Chiave�di�servizio�universale� 653
Chiave per raccordi 616
Chiusure singole 330
Clip 558
Colla 578, 605
Collante universale a base di ibrido di poliuretano 760
Collare d’appoggio in ghisa singolo 63
Collare�di�fissaggio� 338,�415–418,�419,�428–436,�438–440,�441,�444–448,� 
 452–453, 455–458, 460–461, 464, 491–492, 521
Collare�di�fissaggio�per�soletta� 493–497,�500,�731
Collare�di�fissaggio�universale� 442,�465
Collare�di�fissaggio�"UNIVERSEL"� 503
Collare di presa 364
Collare di raccordo 80–84
Collare�di�sicurezza� 617
Collare�d’isolazione�termica� 449–451
Collare di tenuta 536
Collare fermatubi universale 518
Collare�per�condotte�di�ventilazione� 728
Collare per scarichi in ghisa 77
Collare�per�soletta�"UNIVERSALI"� 502–503
Collare per tubi 516, 518
Collare per tubi di scolo in ghisa 77
Collari 420, 466
Collari d’unione per ghisa 76
Collarini da saldare 396
Collarino liscio 299
Colletti da saldare PE 38
Colletti PE 34
Contatore per acqua fredda 634–635
Controdado 680
Coperchio 724
Coperchio di chiusura in ghisa 75
Coperchi standard 131
Copertura design 132
Copriscarico Scada 136, 137
Corona forata per setacci 142
Corpo base 100, 101, 106, 107, 124
Corpo base per scolo a parete Scada 135
Croci�di�distribuzione� 643
Curva 271, 272–274, 357, 717
Curva�45°� 355
Curva�90°� 353,�354,�547,�718
Curva�90°�in�PE�per�WC�sospeso� 215–217
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Curva adattabile in ghisa 69
Curva doppia in ghisa 69, 72
Curva in ghisa 68
Curva�in�PE�90°� 19,�21
Curva�isolante�in�PIR�90°� 554
Curva per tubo bollitore 271
Curva ridotta 357
Curva segmentata 718
Curva�segmentata�15°�in�PE� 20
Curva�segmentata�30°�in�PE� 20
Curve�90°� 392–393
Curve da saldare, misure inglesi 275–276
Curve�doppie�PE�per�WC�sospeso�90°� 40
Curve�filettate�90°� 385
Curve�isolanti�45°� 556
Curve�isolanti�45°�PVC� 550
Curve�isolanti�90°�PVC� 549
Curve�PE�90°�con�raccordo�per�sifoni� 43
Curve�PE�90°�per�orinatoi� 42
Curve�PE�180°� 22
Curve�PE�per�WC�sospeso�90°� 40
Curve per contatori d’acqua 637
Custodia metallica vuota 60

D
Dadi doppi 510
Dadi esagonali 386
Dadi esagonali 0,8 d, A2 409
Dadi esagonali 0,8 d, A4 410
Dadi esagonali prolungati 3 d 478
Dadi esagonali prolungati A2 3 d 424, 479
Dadi lunghi esagonali A4 3 d 424, 479
Dadi�SLICK�per�profili� 515
Dadi universali UT 514
Dado 509, 510, 527
Dado esagonale 0,8 d 308
Derivazione�45°� 722–723
Derivazione�a�T� 642
Derivazione�a�X� 603
Derivazione�per�ispezioni�88.5°�in�PE� 27
Derivazioni�a�Y� 660
Detergente 414, 763
Detergente M 595
Detergente speciale 578, 595
Dima a T 644
Dima diritta 644
Dima in barra 643
Dima in barra tipo WK 643
Dima per montaggio da 2 mm 526
Dime�di�congiunzione�Simi� 641
Diramazioni� 275
Dischi ciechi 302
Disconnettore idraulico BA 707
Dispenser�per�filo�di�canapa� 590
Dispenser�per�filo�di�canapa�"Hanfi"� 590
Dispositivo di centraggio 366

E
Elementi di prolunga 205
Elementi�finali� 154
Elementi�insonorizzanti� 526
Elemento�di�fissaggio�rapido� 507
Elemento�di�giunzione� 509
Elemento�di�sopralzo� 141
Elemento�isolante�flangiato�KD� 612
Elemento�normalizzato�per�risparmio�casseratura� 535
Elemento per bidet sospeso 197–198
Elemento per casseri EASY-BOX 534
Elemento�per�casseri�P-Box� 534
Elemento per doccia 190–195
Elemento per lavabo 172–179
Elemento per lavabo doppio 171
Elemento per lavatrice 196

Elemento per orinatoi 181–187
Elemento per risparmio casseratura 533–534
Elemento per rubinetti di vasche da bagno e docce 200–201
Elemento per sostegni e maniglie 204
Elemento per vasca lavapanni 199
Elemento per WC sospeso 157–159, 162, 164–168, 170
Elemento per WC sospeso ad angolo 160
Elemento riscaldante elettrico 768–769
Elettrodo 414
Erogatore�per�doccia�con�illuminazione�a�LED� 654
Estremità�liscia� 92
Etichetta�adesiva�d’istruzione� 607
Etichette�di�segnalazione� 607

F
Fascetta per tubi 517
Fascetta serracavi 524, 607
Fascetta stringitubo 623–624, 730
Fascia isolante DENSOPLAST 540
Fermatubo 664
Filaccia di lino 589
Filo di ferro 560, 561
Filo per saldature a gas inerte V2A 413
Filo per saldature a gas inerte V4A 413
Filo�sigillante�per�raccordi�filettati� 591
Filtri inclinati, poliammide 664
Filtri per capelli 102, 108, 125
Filtro 391
Filtro a cestello 616
Filtro per foglie 142
Finali�da�saldare�PE�filettati�esternamente� 37
Finali�da�saldare�PE�filettati�internamente� 36
Fissaggio 501
Flange libere PP 39
Flange per contatori d’acqua 637
Flangia 365
Flangia a collarino 291, 291–294, 399, 400
Flangia adesiva 101, 107, 125
Flangia cieca 295–297, 400–401
Flangia�filettata� 300–301,�401
Flangia libera 298–299, 397, 397–398
Flangia piana 286–289, 287, 398–399
Flessibili in metallo per doccia 654
Fogli in PVC 559
Fondo bombato 284

G
Ghiera 685, 780
Ghiera�di�riduzione� 511
Giunto girevole 618
Gomiti PE 23
Gomito�45°� 385
Gomito�45°�in�PE� 22
Gomito�90°� 383–384,�385
Gomito modulare 156
Gomito�PE�88.5°� 21
Gomito per casseforme 719
Gomito per tubo vapore 276
Griglia 119, 120, 148, 149
Griglia a drenaggio perimetrale 120
Griglia a fessure 733, 733–734
Griglia antipioggia 733
Griglia antitacco Heelsafe 119, 148
Griglia�d’aerazione� 733
Griglia�di�protezione� 147
Griglia di scolo design 130
Griglia�di�scolo�"Pronto"� 134
Griglia�di�scolo�"Pronto�Plus"� 134
Griglia�di�ventilazione� 735
Griglie�d’aerazione�per�porte� 736
Griglie�d’evacuazione� 735
Guaina�isolante�in�PIR�per�tubi� 551
Guarnizione� 94,�353,�383,�621,�644,�668–669
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Guarnizione�in�gomma� 42,�648
Guarnizione�per�acqua�potabile� 616
Guarnizione�per�flange� 302–304,�412
Guarnizione�piana� 39,�588,�783–784
Guarnizioni�a�labbro� 44
Guarnizioni�antiriflusso� 134
Guarnizioni�in�cuoio� 585
Guarnizioni�per�bocchettoni� 588
Guarnizioni�per�contatori�acqua� 588
Guarnizioni�per�raccordi� 585,�586
Guarnizioni�Tesnit� 585,�636
Guida per tubo 449
GYSKO bende isolanti 539

I
Imbuto� 532
Imbuto�in�PE� 532
Impianti�di�sollevamento�per�acque�di�scarico� 87,�88
Impianto�di�pompaggio�delle�acque�reflue� 88,�89
Impugnatura� 696
Inserto� 684
Involucro�di�protezione� 587
Irrigatore�per�giardino� 618–619
Isolamento�in�PE�per�braccialetti� 466
Isolamento�termico� 775

K
KANI�blocchi�per�risparmio� 533
Kit di collegamento 602
Kit�di�fissaggio� 64–65
Kit di raccordi 656, 659
Kit�di�tubi�flessibili� 261
Kit listello luminoso LED 135, 136
Kit per lavatrici e lavastoviglie 659
Kit�per�terrazze� 143

L
Lama diamantata per sega circolare 79
Lama di ricambio 52, 53, 59
Lastra di copertura 163
Lastra in rotolo 575
Lastre�per�guarnizioni� 589
LOCTITE� 591
Lubrificante� 366
Lubrificante�per�giunti�di�dilatazione�e�bicchieri�ad�innesto� 51

M
Manicotti da saldare 266, 267
Manicotti da saldare corti 267
Manicotti di raccordo KSTM GF 256
Manicotti di restringimento PE 38
Manicotti elettrici PE 30
Manicotti PE con raccordo per sifoni 44
Manicotti PE per WC a pavimento 41, 42
Manicotti per tubi vapore 266
Manicotti termorestringenti 540
Manicotto 92, 268, 375, 421, 471, 473, 677, 715, 726
Manicotto�45°� 725
Manicotto ad innesto PE 33
Manicotto da saldare 269
Manicotto�di�dilatazione�in�PE� 32
Manicotto d’innesto PE 31, 32
Manicotto�di�transizione� 49
Manicotto doppio in PE 258
Manicotto�EB�45°� 725
Manicotto isolante KD 611
Manicotto PE per WC sospeso 41
Manicotto ridotto 380, 674
Manicotto scorrevole 716
Maniglie per doccia 654
Manometri con glicerina 710
Manometro 708–709
Manometro per prova pressione 710
Mastic 759

Mastice modellabile 596
Mensola 508, 531
Mezzi�manicotti� 375
Miscelatore 648, 649, 650–651
Miscelatore statico 763
Miscelatore Varioperl 650
Modulo 213
Montaggio Simi 641
Montanti 153
Morsetti d’ancoraggio TK 513, 515
Morsetti�di�fissaggio� 515
Morsetto di bloccaggio per binari 155
Motore 633
Motore di ricambio 629–630
Multistop 102, 108, 125

N
Nastri�autocollanti�in�fibra�di�vetro� 607
Nastri restringibili 541
Nastri retraibile a freddo 729
Nastro 579, 580
Nastro adesivo 583
Nastro adesivo in alluminio 606
Nastro adesivo in plastica 557, 564
Nastro adesivo in PVC 581, 582, 729
Nastro adesivo isolante in gomma 579
Nastro�di�protezione� 263
Nastro�di�separazione� 152
Nastro di tenuta 305, 593
Nastro�di�tenuta�stagna�per�filetti�PTFE� 592
Nastro in alluminio 729
Nastro isolante in PVC 584
Nastro per isolamento elettrico 584
Nastro per manicotto terminale 557
Nippli con esagono 378
Nippli da saldare 239, 270, 376
Nippli di raccordo doppi 658
Nippli�di�riduzione� 378–379
Nippli dispositivi di ritenuta 663
Nippli lunghi 478
Nippli�per�collegamento�filtri� 662
Nipplo 715
Nipplo adattatore 356
Nipplo di raccordo 657, 660, 781, 782
Nipplo�di�riduzione� 675
Nipplo�di�transizione� 48
Nipplo doppio 376, 662, 676, 678, 689, 690, 781, 782
Nipplo�filettato� 375
Nipplo�filettato�lungo� 250,�688
Nipplo per tubi 234–239, 240–248, 251, 686

O
Occhielli scorrevoli 522–523
Olio per saldare 413

P
Pannello 220–221
Pannello fonoisolante elfonic 50, 559, 560
Panni�per�pulizia� 595
Parte interna 648
Parte superiore 504
Parti inferiori 504
Pasta�per�filetti� 591
Pasta per giunti 539
Pasta�per�guarnizioni� 591
Perno in ottone 645
Pezzi�a�sella� 281
Pezzi�di�raccordo,�KONFIX� 78
Pezzi�di�raccordo,�KONFIX-MULTI� 78
Pezzo�di�raccordo�in�PE� 531
Pezzo�di�ricambio� 665
Pezzo�d’ispezione�in�ghisa�90°� 66
Pezzo�d’ispezione�in�PE�45°� 26
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Pezzo�intermedio� 635
Piastra di base 421, 466, 467, 469, 473, 506, 507
Piastra di montaggio 188–189
Piedi di supporto 206
Piegatrici 527
Piletta di scarico 530, 698
Piletta di scarico per fontana 698
Pinze�d’ancoraggio�DIN� 513
Pinze�di�serraggio� 330
Pistola per mastice 762
Pistola�per�pulizia�ad�acqua� 618
Placca di allacciamento universale 202–203
Placca di base GP 470
Placca�di�fissaggio� 605
Placca per rubinetteria 180, 202, 211
Placche di base Piccolo 469
Placche�di�fissaggio� 526
Placche�di�fissaggio�a�2�fori� 420,�421,�466–467,�467–468,�471,�472,�473
Placche�di�fissaggio�a�2�fori�"Mini"� 470
Placche�di�fissaggio�a�4�fori� 468,�470
Point�fixe,�point�coulissant� 338
Pompa�di�circolazione� 630–631
Pompa�di�circolazione�a�risparmio�energetico�per�acqua�calda� 625–626
Pompa�di�circolazione�per�acqua�calda� 625,�626,�627–628
Pompa�di�circolazione�per�acqua�calda�a�regolazione�automatica� 627
Pompe per fusti 712
Portarulli�filettato� 52
Pozzetti�di�scarico�per�cantine� 96,�97
Pozzetti�di�scarico�universali�per�cantine� 96
Pozzetto� 114–115,�145
Pozzetto�di�raccolta�per�tetti� 138,�139,�140
Prodotto�per�ermeticità�filetti� 592
Profili�ad�angolo�45°/90°� 161
Profili�d’ancoraggio�AC�60� 514
Profili�d’ancoraggio�C� 505
Profili�d’ancoraggio�CK� 505
Profili�d’ancoraggio�DC�60� 514
Profili�fessurati�in�acciaio� 523
Profilo�a�C� 526
Profilo�CD�doppio� 505
Profilo�superiore�Set�di�collegamento� 603
Programmatore 601
Prolunga 97, 101, 107, 117, 125, 133, 141, 143, 146
Prolunga di pistone 695
Prolunga�filettata� 688
Prolunga per impugnature 727
Prolunga per rubinetti 667–668
Protezione�casseratura� 535
Protezione�del�bordo�grondaia-pluviale�e�distanziatori� 605
Protezione�per�spigoli�vivi� 79

R
Raccordi di scarico 664
Raccordi doppio cono 665
Raccordi�finali� 606
Raccordi�in�acciaio�per�tubi�flessibili�d’aria�compressa� 620
Raccordi PE 33–35
Raccordi�per�tubi�flessibili� 656
Raccordi per valvole 656
Raccordi portagomma 386, 659
Raccordi rapidi con bocchette 620
Raccordi�rapidi�con�filetto�esterno� 621
Raccordi�rapidi�con�filetto�interno� 621
Raccordo 312–328, 656, 659, 731
Raccordo a gomito in PE, per sifone 217
Raccordo a manicotto 263
Raccordo a T 263, 358, 359, 384, 395, 666, 722, 782
Raccordo a T ridotto 360, 361
Raccordo AUTO-FLARE® 262
Raccordo a vite con anello di serraggio 665
Raccordo�di�transizione� 614,�636,�782
Raccordo�filettato� 382–383,�632,�635,�668,�681,�682,�683
Raccordo�filettato�a�gomito� 681,�682

Raccordo�filettato�in�PE� 36
Raccordo isolante KD 610
Raccordo�per�aspirazione�e�pressione� 615
Raccordo�per�pozzetti� 47
Raccordo�per�riparazione�GIMI� 594
Raccordo per tubi 350–351, 783
Raccordo portagomma 619, 620
Raccordo ridotto 362
Raccordo rigido 613–614
Racofix�2000� 749
Ranelle A4 411
Raschiatubi Spider 52
Raschietto per vernici 59
Rasciatubi manuale 59
Regolatori di temperatura 601
Regolatori in acciaio 658
Rialzo�per�scarico� 102,�103,�108,�109,�118,�147
Rialzo�sottile� 104,�110,�111
Riduzione� 359,�360,�394,�661,�662,�689,�690,�719–720,�783
Riduzione�da�saldare� 277–280
Riduzione�in�ghisa� 74
Riduzione�in�PE� 218
Riduzioni�PE� 15–17
Ritaglio elfonic 51, 560
Rivestimento�insonorizzante� 133
Rivetto in plastica 558
Rocchetto�di�filo�di�canapa� 590
Rompigetto LED 652–653
Rondella piana 309, 511
Rondella piana A2 410
Rondella piatta 527
Rosetta cieca 213
Rosone e cilindro 213
Rotore 628, 632
Rubinetti a biglia LONG NECK 691
Rubinetti�di�intercettazione�a�squadra�SK� 646
Rubinetti di passaggio 390
Rubinetti di passaggio a biglia 632
Rubinetti di sortita combinati 647
Rubinetti doppi SK 646
Rubinetti per caldaie a biglia 692
Rubinetti per fusti 711
Rubinetti per lavastoviglie 663
Rubinetto a sfera per fusti 711
Rubinetto da giardino 666
Rubinetto�da�giardino�"Frosti"� 699
Rubinetto d’arresto a squadra 646
Rubinetto�di�regolazione�combinato� 647
Rullo 52

S
Sacchetto 53
Saldatrice elettrica 56
Saldatrice elettrica ESG3 59
SANI�blocchi�per�risparmio� 533
Scaldasalviette 766–767
Scanalatrice manuale 53
Scarico per doccia 133
Scarico�per�terrazze� 98
Scatole�di�raccordo�e�congiunzione� 602
Secchio raccoglifanghi 121, 149
Sedile WC 654–655
Sella�45°� 721
Sella�90°� 720–721
Serie di bussole 653
Setaccio piatto 142
Seta isolante 541
Set di accessori 188
Set di attraversamento 606
Set�di�congiunzione�e�raccordo� 604
Set�di�diramazione� 603
Set di raccordo 604, 606
Sezione�superiore�della�canaletta�"LINEARIS"�Comfort� 126
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Sfiatatoio� 723
Sifone antiodore 121
Sifone in ghisa 75
Sifoni 46
Sifoni PE universali 45
Sigillante per giunti a base di ibrido di poliuretano 760
Sigillante siliconico ignifugo 759
Sigillante siliconico Premium 756
Sigillante�siliconico�speciale�per�pietra�naturale�e�superfici�vetrate� 757
Sigillante tagliafuoco 577
Sigillate�con�alta�resistenza�alle�fiamme� 758
Silicone 755–759
Silicone per rubinetti 589
Silicone resistente alle temperature esterne 758
Silicone�universale�per�edilizia�e�sanitari� 755
Silicone�universale�per�edilizia�e�sanitari�in�speciali�tonalità� 757
Solvente per saldatura 558
SORMAT�ITH-P�Polyester� 750
SORMAT�ITH-Ve�Vinylester� 752
Sostegno 497–498, 500–501
Specchio per saldare 60
Specchio per saldare ricurvo 61
Spray 490
Spray rilevatore di perdite 594
Squadra per angoli interni 155
Squadretta�di�fissaggio� 155,�604
Staffa 497, 519
Staffa di montaggio 535
Stanghe�filettate�acciaio�A2� 422,�423,�477,�478
Stanghe�filettate�acciaio�A4� 423,�477,�478
Starterset per tubi corrugati 786
Stazione�per�acque�reflue� 87
Striscia in gomma 522
Striscia isolante 541, 542, 543
Stucco 223
Stucco acrilico 759
Stucco adesivo epossidico modellabile a mano 761
Supporti 94
Supporto 169, 506
Supporto a collare con tassello 520–521
Supporto di montaggio 140
Supporto per tubi di scolo discententi in ghisa 62
Supporto per tubi FAWA in PVC 535

T
Tagliatubi 54, 784
Tagliatubi automatico PL 54
Tappi 730
Tappi a testa esagonale 379
Tappi di chiusura 662
Tappi�di�protezione� 41
Tappi�di�protezione�universali� 45
Tappi di prova LHG 666
Tappo 614, 678–679
Tappo di chiusura in ghisa 75
Tappo di prova 643, 644
Tappo terminale 361, 362, 506, 621
Tasselli per pannelli fonoassorbenti 482
Tassello 481, 745
Tassello cilindrico con cono espansore a percussione 744
Tassello lungo 746
Tassello multiuso 747
Tassello�per�cavità� 153
Tassello per pannelli isolanti 748
T da saldare 282–283
Telecamera�d’ispezione� 55
Tenditubo 657
Termostati per temperatura ambiente 602
Termostato 601, 602
Tessuto a nido d’ape 101, 107
Testa per fascette stringitubo 730
Tirafondo a testa esagonale DA 481
T isolanti in PVC 550

T�isolanti�PIR� 556
Traversa 187
Troncatrice elettrica per tubi 79
tubi completamente metallici 672
Tubi corrugati passacavi elettrici 256
Tubi di alluminio 714
Tubi�di�protezione� 546
Tubi di rame 259–260, 647
Tubi di scarico 673
Tubi�flessibili� 658
Tubi in acciaio 658
Tubi in alluminio 257
Tubi isolanti 547
Tubi isolanti in PVC 257
Tubi�ondulati�flessibili�PP� 257
Tubi�ondulati�flessibili�PPW� 257
Tubi ondulati in acciaio inossidabile 779–780
Tubi per cavi elettrici in PE 256
Tubi per l'acuqa� 622
Tubi PP industriale 254
Tubi PVDF industriale 255
Tubo a spirale 713
Tubo bollitore con trattamento anticondensa 233, 337
Tubo�bollitore�grezzo�nero� 228,�232,�335
Tubo bollitore grigio verniciato RAL 7012 229, 337
Tubo bollitore rosso-marrone 230, 336
Tubo con trattamento anticondensa 233, 334
Tubo di acciaio 372–374
Tubo�di�acciaio�zincato�a�fuoco� 230,�336
Tubo�di�protezione�in�PE� 50,�558,�559,�728
Tubo di raccordo in ghisa 66
Tubo di scarico in ghisa 62
Tubo di scarico in PE 14
Tubo�filettato� 422,�474–475,�661
Tubo�flessibile� 261,�714
Tubo�flessibile�armato� 670–672
Tubo�flessibile�per�acqua�ad�alta�pressione� 622
Tubo�flex�in�alluminio� 714
Tubo�grezzo�nero�con�rivestimento�in�plastica�gialla� 228,�334
Tubo grigio RAL 7012 226, 333
Tubo in alluminio 713
Tubo industriale in PVC 253–254
Tubo�in�PE�per�protezione�cavi� 258
Tubo isolante 543, 545, 546, 563–564, 567–572, 574, 576
Tubo�marrone�grezzo� 226,�332
Tubo�nero�grezzo� 226,�231,�332
Tubo per passaggio murale 736
Tubo per vapore 231, 338
Tubo�rosso�zincato�con�rivestimento�in�plastica� 227,�333
Tubo�zincato� 227,�231,�334
Tubo�zincato�con�rivestimento�in�plastica�gialla� 227,�333

U
Ugelli miscelatori modello da incasso 652
Unità�ad�incasso� 638–640
Unità�compatta�per�contatori�d’acqua� 209,�211
Unità�compatta�per�presa�d’acqua� 210
Unità�di�ventilazione� 732
Utensile di posa 743, 744
Utensile di pressatura a batteria 785

V
Valigetta con assortimento per tubi corrugati 785
Valigetta per termopiastra 61
Valigetta set 761
Valvola a farfalla 365
Valvola�antiriflusso�automatica� 90,�91
Valvola�antiriflusso�doppia� 91,�93,�94,�95
Valvola�antiriflusso�semplice� 93
Valvola antiritorno 726
Valvola a saracinesca P 691
Valvola a sede obliqua 705–706
Valvola a sfera 388–389, 691, 694, 695, 696, 697
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Valvola a sfera a 3 vie 692–693
Valvola a sfera per gas 695
Valvola d’arresto 390, 728
Valvola d’arresto ad incasso 208
Valvola d’arresto SKHSTR-transfer 389
Valvola�di�distribuzione� 663
Valvola�di�regolazione� 703,�727
Valvola�di�regolazione�per�circolazione� 701–702,�704
Valvola di ritegno 391, 632, 698
Valvola per idranti 615
Valvole antiritorno 93
Valvole�di�intercettazione�a�squadra�doppi� 646
Valvole intermedie 663
Varioplate 499
Vaschetta raccogli condensa 530, 531
Vernice protettiva 579
Vite 511
Vite�a�doppio�filetto�Montafix� 512
Vite�a�filettatura�doppia� 489–490
Vite a testa cilindrica 527
Vite a testa esagonale 511
Vite a testa esagonale A2 402, 406
Vite a testa esagonale A4 404, 408
Vite a testa svasata per pannelli di truciolare DA 484
Vite autoperforante a testa bombata 737
Vite da legno a testa esagonale 480
Vite�esagonale�8.8� 306
Vite�per�calcestruzzo� 488–489
Vite per pannelli 221–222
Viti a testa esagonale con dado 523
Viti di montaggio per guide Multi-Monti 487
Viti e dadi 509
Viti per legno DA con testa svasata piana 485
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036.245 535
180.100 226, 332
180.200 226, 332
180.300 226, 333
180.505 233, 334
182.100 231
183.100 227, 334
184.100 231
185.200 227, 333
185.205 227, 333
185.410 228, 334
186.100 232
187.100 231, 338
188.100 228, 335
188.200 230, 336
188.300 229, 337
188.505 233, 337
188.600 230, 336
214.100 372
214.120 374
366.200 536
366.505 411
368.390 615
368.392 615
368.400 613
368.410 613
368.420 613
368.425 614
368.430 614
368.440 614
368.450 615
368.452 616
368.455 616
368.457 616
368.460 616
368.462 617
368.680 537
417.100 560
417.120 561
482.135 258
482.208 258
494.400 87
494.403 87
494.405 88
494.407 88
494.408 89
494.411 90
494.412 91
494.414 91
494.415 94
494.417 92
494.418 92
494.425 94
494.448 93
494.450 93
494.470 93
501.100 259
501.105 260
501.120 259
501.150 259
501.200 260
503.100 260
506.105 253
506.115 253
506.120 254
507.110 254
507.200 255
507.210 255
509.100 256
509.120 256
509.130 256
509.135 256

509.140 257
509.145 257
509.160 257
509.180 257
510.105 62
510.120 62
510.125 63
510.127 64
510.128 64
510.129 65
510.130 65
510.140 66
510.160 66
510.177 66
510.180 67
510.205 68
510.215 69
510.225 69
510.362 70
510.365 70
510.392 71
510.395 71
510.410 72
510.415 72
510.430 72
510.435 73
510.460 73
510.465 74
510.485 74
510.515 75
510.520 75
510.610 75
510.710 76
510.715 76
510.732 77
510.735 77
510.740 78
510.742 78
510.800 79
511.400 84
511.450 85
511.500 80
511.525 82
511.550 81
511.650 83
520.272 217
520.314 219
520.379 531
520.481 535
520.640 461
520.751 59
520.762 53
520.763 53
520.764 53
520.765 52
520.775 52
520.776 52
520.777 52
520.782 60
520.786 60
520.830 51
520.840 59
520.842 59
521.100 14
521.110 15
521.115 16
521.120 17
521.130 19
521.132 22
521.135 19
521.145 21
521.155 19

521.160 20
521.165 20
521.170 22
521.172 21
521.175 23
521.200 23
521.205 25
521.220 26
521.230 26
521.232 27
521.240 28
521.245 28
521.250 29
521.260 30
521.280 32
521.285 31
521.290 32
521.295 33
521.300 33
521.315 30
521.340 33
521.370 34
521.395 29
521.405 35
521.410 34
521.420 34
521.450 35
521.460 36
521.475 36
521.485 37
521.490 37
521.500 38
521.550 38
521.560 39
521.570 39
521.580 40
521.600 40
521.620 40
521.630 41
521.640 41
521.650 41
521.655 42
521.660 42
521.680 42
521.690 43
521.710 43
521.720 44
521.730 44
521.740 45
521.770 45
521.840 47
521.850 47
521.860 48
521.865 49
521.955 56
521.960 56
524.140 218
524.145 218
524.460 215
524.465 216
524.466 216
524.470 217
529.120 46
529.121 46
529.500 138
529.505 138
529.510 138
529.515 139
529.520 139
529.525 139
529.530 140
529.540 140

529.548 140
529.550 141
529.555 141
529.560 141
529.570 141
529.580 142
529.585 142
529.590 142
529.595 143
529.600 143
529.630 143
532.105 234
532.110 234
532.115 235
532.120 235
532.125 236
532.130 236
532.135 237
532.140 237
532.145 238
532.150 238
532.155 239
532.160 240
532.200 239, 270
533.100 241
533.105 241
533.110 242
533.115 242
533.120 243
533.125 243
533.130 244
533.135 244
533.140 245
533.145 245
533.150 246
533.155 246
533.160 247
534.100 375
534.110 375
534.120 375
534.130 376
534.140 376
534.150 378
534.160 386
534.170 385
534.190 379
534.200 380
534.210 378
534.220 379
534.230 380
534.240 383
534.245 384
534.250 384
534.255 384
534.260 385
534.270 385
534.280 382
534.285 382
534.290 382
534.300 383
534.310 383
534.350 386
534.360 386
534.402 388
534.405 388
534.410 389
534.430 389
534.440 390
534.450 391
534.455 390
534.460 391
534.500 392

534.502 393
534.510 394
534.520 395
534.530 395
534.540 396
534.542 396
534.650 397
534.652 397
534.655 398
534.703 398
534.708 399
534.711 399
534.713 400
534.714 400
534.716 400
534.719 401
534.725 401
535.100 266
535.200 266
535.300 266
535.350 267
535.400 267
535.450 268
535.480 269
539.105 610
539.125 610
539.127 611
539.128 611
539.135 612
540.720 595
540.725 595
540.728 595
548.530 248, 686
548.537 250, 688
548.600 251
548.800 676
548.802 675
548.805 674
548.810 677
548.820 677
548.830 678
548.840 678
548.843 679
548.845 679
548.847 680
548.848 680
548.850 681
548.852 681
548.855 682
548.856 682
548.858 683
548.860 683
548.863 684
548.865 684
548.870 685
548.881 688
548.885 689
548.886 689
548.887 690
548.888 690
550.207 647
550.267 646
550.268 647
550.287 698
550.289 698
550.720 625
550.725 625
550.730 625
550.735 626
550.740 626
550.745 626
550.750 627

550.755 627
550.760 627
550.765 628
550.770 629
550.771 629
550.772 629
550.773 629
550.774 630
550.788 631
550.789 630
550.791 630
550.792 630
550.793 631
550.794 631
550.795 631
550.797 632
550.798 633
550.799 633
550.801 632
550.802 632
550.803 632
550.805 632
550.810 628
550.812 628
550.815 628
550.840 634
550.842 634
550.843 635
550.845 635
550.850 635
550.855 636
550.860 638
550.862 638
550.864 639
550.866 640
550.900 641
550.901 641
550.902 641
550.906 641
550.950 642
550.951 642
550.955 643
550.957 644
550.958 644
550.965 644
550.967 644
550.969 644
550.970 645
551.700 646
551.750 647
551.795 646
551.800 646
552.060 652
552.062 653
552.070 651
552.071 651
552.072 651
552.078 648
552.079 648
552.080 650
552.081 650
552.082 651
552.083 650
552.085 650
552.086 649
552.087 649
552.088 649
552.090 648
552.091 649
552.092 649
552.103 652
552.104 648
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552.109 653
552.110 653
552.112 653
552.115 648
552.121 654
552.123 654
552.130 654
552.132 656
552.133 656
552.134 656
552.135 656
552.136 656
552.137 657
552.138 657
552.139 657
552.140 657
552.141 658
552.142 658
552.143 658
552.145 658
552.146 658
552.147 659
552.148 659
552.149 659
552.150 660
552.151 660
552.153 660
552.154 661
552.155 661
552.156 661
552.158 659
552.161 662
552.166 662
552.169 662
552.176 663
552.177 663
552.178 663
552.181 664
552.183 664
552.185 662
552.190 663
552.193 672
552.198 673
552.199 673
552.200 672
552.202 664
552.205 668
552.208 667
552.210 668
552.240 666
552.245 666
552.248 655
552.249 655
552.250 654
552.252 665
552.253 665
552.254 666
552.255 665
552.257 668
552.259 669
552.393 707
552.415 691
552.430 618
552.452 691
552.456 692
552.461 692
552.465 692
552.467 693
552.470 694
552.471 694
552.472 695
552.473 695

552.475 695
552.478 691
552.480 696
552.485 693
552.487 696
552.488 696
552.490 697
552.512 698
552.600 708
552.605 708
552.610 708
552.615 709
552.620 709
552.630 709
552.640 710
552.645 710
552.650 710
552.701 670
552.702 671
552.703 671
552.705 711
552.707 711
552.720 711
552.735 711
552.907 699
552.910 702
552.912 699
552.913 700
552.914 700
552.918 703
552.919 703
552.926 704
552.927 704
552.930 706
552.931 706
552.933 701
552.934 701
552.935 702
552.940 705
552.941 705
554.760 637
554.761 637
554.880 594
556.655 208
556.656 208
556.761 516
556.762 516
556.920 210
556.925 211
557.420 516
557.445 535
557.600 643
557.610 643
557.617 643
557.618 643
560.100 428
560.102 429
560.103 430
560.104 433
560.107 415, 431
560.108 416, 435
560.110 432
560.112 433
560.113 434
560.116 436
560.118 437
560.119 436
560.120 438
560.121 438
560.122 440
560.124 440
560.125 441

560.127 442
560.128 441
560.129 442
560.130 443
560.132 443
560.135 417, 447
560.136 418, 448
560.141 449
560.142 460
560.155 461
560.156 462
560.161 462
560.163 463
560.165 419, 463
560.168 419, 464
560.174 464
560.177 465
560.179 465
560.180 466
560.185 490
560.190 420, 466
560.203 466
560.204 466
560.205 467
560.206 467
560.207 467
560.208 468
560.209 420, 472
560.210 468
560.211 420, 472
560.213 468
560.215 468
560.218 469
560.220 469
560.222 469
560.226 469
560.228 470
560.230 470
560.231 470
560.233 471
560.234 471
560.235 471
560.236 421, 473
560.237 421, 473
560.238 421, 473
560.240 474
560.241 422, 474
560.242 474
560.243 422, 475
560.244 474
560.245 478
560.250 471
560.251 421, 473
560.255 472
560.257 472
560.275 489
560.290 505
560.300 454
560.303 505
560.304 505
560.305 506
560.306 509
560.307 509
560.308 511
560.309 511
560.310 513
560.311 509
560.312 506
560.313 507
560.315 510
560.316 510
560.317 511

560.318 510
560.319 510
560.320 506
560.321 506
560.322 513
560.323 511
560.325 507
560.326 505
560.327 507
560.328 509
560.330 512
560.332 512
560.335 512
560.340 508
560.342 508
560.350 514
560.351 514
560.367 514
560.368 515
560.370 515
560.380 515
560.500 516
560.520 517
560.530 517
560.540 455
560.550 455
560.570 456
560.571 457
560.572 456
560.573 457
560.575 459
560.577 458
560.578 458
560.580 459
560.636 491
560.641 491
560.646 492
560.648 493
560.650 493
560.651 495
560.652 495
560.653 496
560.654 496
560.656 497
560.658 497
560.660 497
560.663 498
560.665 498
560.668 498
560.669 499
560.670 500
560.672 500
560.675 501
560.677 501
560.680 501
560.682 503
560.685 502
560.686 502
560.687 503
560.692 504
560.693 504
560.700 460
560.800 518
560.815 518
560.817 519
560.818 519
560.820 520
560.830 520
560.835 521
560.836 446
560.837 444
560.838 445

560.839 446
560.840 521
560.845 452
560.847 453
560.910 338
560.950 449
560.955 451
564.300 522
564.302 522
564.305 522
564.310 523
564.345 523
564.400 523
564.450 524
564.455 524
564.470 525
564.600 526
564.610 526
564.620 526
564.630 526
564.640 526
564.650 527
564.652 527
564.655 527
564.680 527
565.010 528
565.020 528
565.030 529
565.040 529
565.050 533
565.052 533
565.055 533
565.060 533
565.065 534
565.068 534
565.080 534
565.085 534
565.090 535
565.110 530
565.115 530
565.120 531
565.122 531
565.220 532
565.230 532
565.300 134
565.302 134
565.315 133
565.317 133
565.319 133
565.400 94
565.408 94
565.410 95
565.510 96
565.515 96
565.520 97
565.525 97
565.527 97
565.535 101
565.540 98
565.573 126
565.575 127
565.578 125
565.579 125
565.587 100
565.589 100
565.626 107
565.628 106, 124
565.631 100
565.632 101
565.633 106, 124
565.634 106, 124
565.635 102

565.636 102
565.637 103
565.638 103
565.639 103
565.640 102
565.641 103
565.642 108
565.643 108
565.644 109
565.645 109
565.646 109
565.647 108
565.648 108
565.649 109
565.650 102
565.651 107, 125
565.652 101
565.653 101
565.654 107, 125
565.656 107
565.660 104
565.662 104
565.663 104
565.665 104
565.667 111
565.668 110
565.670 110
565.672 110
565.700 135
565.705 135
565.710 135
565.715 136
565.720 136
565.725 136
565.730 136
565.735 137
565.740 137
565.745 137
565.800 128
565.805 128
565.820 129
565.835 129
565.845 129
565.850 130
565.855 130
565.860 115
565.862 115
565.864 116
565.866 116
565.868 145
565.870 145
565.872 113
565.874 113
565.876 114
565.878 114
565.880 117, 146
565.882 117, 146
565.884 147
565.886 147
565.888 118, 147
565.890 118
565.891 119, 148
565.892 119, 148
565.893 120, 149
565.894 120
565.896 121, 149
565.897 121
565.898 121
565.899 122, 149
565.900 131
565.920 131
565.925 132

Art. Nr. Index Index n° d’art.



www.d-a.ch  Debrunner Acifer812

566.095 581
566.096 582
566.100 583
566.105 539
566.110 539
566.112 539
566.117 540
566.127 540
566.132 540
566.133 541
566.135 541
566.180 541
566.190 542
566.255 543
566.300 543
566.305 543
566.310 544
566.400 547
566.405 551
566.406 548
566.408 554
566.409 549
566.410 547
566.412 556
566.413 550
566.414 556
566.415 550
566.420 557
566.430 557
566.432 557
566.435 558
566.438 558
566.440 558
566.450 558
566.455 50, 558
566.457 559, 728
566.460 559
566.463 50, 559
566.466 50, 560
566.468 51, 560
566.470 562
566.472 562
566.475 563
566.485 563
566.486 564
566.487 564
566.490 564
566.532 578
566.534 578
566.536 578
566.538 579
566.540 579
566.542 579
566.546 580
566.548 580
566.560 565
566.561 565
566.562 567
566.563 567
566.564 568
566.565 568
566.566 569
566.570 569
566.571 569
566.572 570
566.575 570
566.576 570
566.577 572
566.600 544
566.605 545
566.610 545
566.615 546

566.630 546
566.650 573
566.652 573
566.654 574
566.656 574
566.660 575
566.662 575
566.680 576
566.685 577
567.105 585, 636
567.135 587
567.140 587
567.150 587
567.200 588
567.270 588
567.280 588
567.345 589
567.356 589
567.372 589
567.410 589
567.420 590
567.422 590
567.425 590
567.440 591
567.452 591
567.460 592
567.462 592
567.480 594
567.495 594
567.520 596
569.500 598
569.501 598
569.502 598
569.520 599
569.550 599
569.551 599
569.602 601
569.650 601
569.660 601
569.662 601
569.665 602
569.670 602
569.675 602
569.700 602
569.720 603
569.730 603
569.735 603
569.740 603
569.760 603
569.763 604
569.765 604
569.770 604
569.780 604
569.785 605
569.790 605
569.795 605
569.797 605
569.820 606
569.822 606
569.900 606
569.902 606
569.903 606
569.905 607
569.910 607
569.920 607
569.922 607
570.100 271
570.105 272
570.110 273
570.125 273
570.145 274
570.165 274

570.205 275
571.105 275
571.125 275
571.145 276
571.185 276
572.100 271
572.200 279
572.300 283
572.500 293
574.100 277
574.150 280
574.200 281
574.300 282
574.400 284
574.402 284
574.405 285
574.410 285
576.100 286
576.110 287
576.120 287
576.125 288
576.180 288
576.185 289
576.200 291
576.210 291
576.225 292
576.230 294
576.240 294
576.300 295
576.310 295
576.320 296
576.330 296
576.340 297
576.405 298
576.412 299
576.420 299
576.500 300
576.510 301
576.600 302
576.650 302
576.660 303, 412
576.665 304
576.672 305, 593
578.060 312
578.061 313
578.100 314
578.105 315
578.120 316
578.125 317
578.200 318
578.220 319
578.240 320
578.245 321
578.250 321
578.255 322
578.260 322
578.265 323
578.270 324
578.275 325
578.280 326
578.290 327
578.400 328
578.500 329
578.550 330
578.560 330
578.900 330
581.100 261
581.110 261
581.150 262
581.155 262
581.160 262
581.170 263

581.175 263
581.190 263
582.874 213
584.100 350
584.110 350
584.120 351
584.125 351
584.130 352
584.138 352
584.150 353
584.200 353
584.205 354
584.207 354
584.210 355
584.225 355
584.230 356
584.232 356
584.234 356
584.236 357
584.238 357
584.240 358
584.250 358
584.255 359
584.260 359
584.265 360
584.270 360
584.275 361
584.280 361
584.285 361
584.290 362
584.300 362
584.320 363
584.340 364
584.360 364
584.365 365
584.370 365
584.380 365
584.390 366
584.400 366
587.180 192
587.181 193
587.182 194
587.183 195
587.184 190
587.185 191
587.200 157
587.201 168
587.202 159
587.205 164
587.207 158
587.212 166
587.222 167
587.225 165
587.228 162
587.230 170
587.235 160
587.238 204
587.240 173
587.245 172
587.250 174
587.251 175
587.253 179
587.254 178
587.255 176
587.257 177
587.258 199
587.260 197
587.262 198
587.270 196
587.275 184
587.277 187
587.278 181

587.279 182
587.281 183
587.286 186
587.288 185
587.290 201
587.291 200
587.295 180
587.296 171
587.297 156
587.300 205
587.301 206
587.302 205
587.306 202
587.307 180, 211
587.308 202
587.309 203
587.310 154
587.315 154
587.321 206
587.330 156
587.332 155
587.335 152
587.336 155
587.337 155
587.340 153
587.355 161
587.360 152
587.370 219
587.380 163
587.400 221
587.405 221
587.408 220
587.420 188
587.425 189
587.450 169
587.460 188
587.470 169
587.475 207
587.480 187
587.700 220
587.710 221
587.711 222
587.730 153
587.750 223
587.852 209
587.868 212
587.869 212
587.870 213
587.871 213
587.872 214
595.100 713
595.110 715
595.120 715
595.122 716
595.124 716
595.130 717
595.135 718
595.137 718
595.140 719
595.170 719
595.180 720
595.200 720
595.210 721
595.220 721
595.230 722
595.240 722
595.245 723
595.260 723
595.300 724
595.310 724
595.330 725
595.350 725

595.360 726
595.395 726
595.400 726
595.450 727
595.460 727
595.470 727
595.500 728
595.505 729
595.510 729
595.515 729
595.520 729
595.530 714
595.540 728
595.560 736
595.570 713
595.580 714
595.590 714
595.600 730
595.605 730
595.610 730
595.620 730
595.630 731
595.640 731
595.650 732
595.660 732
595.670 732
595.680 732
595.690 733
595.700 733
595.710 733
595.720 733
595.730 734
595.740 734
595.750 734
595.760 734
595.770 735
595.780 735
595.790 735
595.800 735
595.810 736
595.820 736
691.794 414
693.740 134
717.200 306
746.100 476
746.220 476
748.202 737
755.010 308
755.030 478
756.110 309
760.106 591
769.100 749
769.810 760
769.814 755
769.815 756
769.818 757
769.819 758
769.820 759
769.823 758
769.824 759
769.832 760
769.847 762
769.850 761
769.863 762
769.870 763
769.890 763
769.952 761
769.995 757
770.102 402
770.104 404
770.122 406
770.124 408

Art. Nr. Index Index n° d’art.
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772.802 422, 477
772.804 423, 477
772.820 423, 478
772.822 423, 478
774.102 409
774.104 410
774.164 424, 479
774.165 424, 479
774.302 410
774.304 411
780.100 480
780.220 481
784.641 487
784.648 488
784.652 489
785.580 484
785.805 485
787.200 490
788.408 222
788.409 222
796.020 481
796.023 747
796.027 745
796.028 746
796.155 748
796.461 482
796.462 482
797.186 743
797.190 483
797.505 752
797.515 750
797.600 738
797.610 740
797.625 742
797.651 744
797.663 744
817.390 59
830.295 54
830.300 54
830.320 54
831.380 79
831.393 79
832.595 55
833.142 60
833.144 61
833.145 61
834.198 413
834.321 413
834.324 413
834.750 414
834.760 414
871.405 584
871.430 584
872.405 622
872.411 618
872.415 622
872.550 620
872.552 621
872.554 621
872.556 621
872.558 619
872.560 621
872.570 618
872.571 618
872.575 619
872.578 620
872.580 620
872.585 585
872.586 585
872.587 586
872.588 587
872.620 623

872.625 624
872.628 624
872.870 712
912.100 779
912.102 780
912.104 780
912.105 780
912.107 781
912.108 781
912.109 781
912.110 782
912.111 782
912.112 782
912.114 782
912.115 783
912.116 783
912.117 783
912.120 784
912.122 784
912.125 784
912.127 784
912.130 785
912.131 785
912.132 786
923.705 766
923.715 767
923.730 768
923.732 768
923.734 769
923.736 769
941.100 770
941.105 771
941.200 772
941.201 773
941.202 774
941.203 775
941.204 775
941.600 776
941.615 778
941.620 777
941.630 777

Art. Nr. Index Index n° d’art.
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A. Allgemeines 
Zusätzlich zu diesen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten die jeweils aktuellsten 
(gültigen) Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Debrunner Acifer-Gruppe und 
der dazugehörigen Gesellschaften sowie die jeweils gültige Preisliste. Die Recycling-
gebühr VRG und die Lenkungsabgabe VOC werden separat ausgewiesen. Unsere 
Preise und Zuschläge sind grundsätzlich freibleibend. Wir behalten uns vor, diese ohne 
vorherige Anzeige zu ändern. 
Die jeweils aktuellste (gültige) Version der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 
finden Sie unterwww.d-a.ch oder können in gedruckter Form bei unseren Gesellschaf-
ten angefordert werden.

B. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Bewehrungen,  
Bewehrungstechnik

Preise 
Für die Berechnung sind die im Zeitpunkt der Ablieferung gültigen Bedingungen und 
Preise massgebend.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die auf den Betonstahllisten und Preislisten  
auf geführten theoretischen Gewichte.

Kleinmengen 
Für die Bearbeitung von Bewehrungsstahllisten und/oder Matten-Trennplänen werden 
nachfolgende Listenbearbeitungszuschläge verrechnet.
< 1 To CHF 35.–/Liste 
1-2 To CHF 30.–/Liste 
2-3 To CHF 20.–/Liste 
> 3 To kein Zuschlag  

Positionen 
Für jede Bestell-/Listenposition wird ein Positionszuschlag verrechnet. Dieser wird in 
Abhängigkeit von der Bauobjektgrösse und der Listenstruktur festgelegt.

Mattenbearbeitung 
Schneiden pro Schnitt CHF 0.26/kg 

Schrägschnitt pro kg und Schnitt CHF 0.52/kg
Biegen Matten >10 kg pro Biegekante CHF 0.24/kg 

Matten <10 kg pro Biegekante CHF 2.40/Stück

Figuren/Toleranzen 
Die gültige Figurenliste ist integrierender Bestandteil zur Festlegung der Bearbeitungs-
kosten. Abweichungen der SIA Norm 262, Ausgabe 2013, werden nach Aufwand, 
mindestens aber mit dem Bearbeitungsgrad S verrechnet.

Transport 
Für Lieferungen wird ein Transportkostenanteil verrechnet. Bei Kleinaufträgen wird an 
Stelle des Transportkostenanteils eine Transportkostenpauschale verrechnet.

Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

C. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Stahl, Metalle

Aufträge/Positionen 
Pro Auftrag und pro Position wird ein Betrag von je CHF 6.60 in Rechnung gestellt  
(Positionszuschlag). Für Stab-, Blankstahl und Rollprofile beträgt dieser Positions-
zuschlag CHF 13.20.

Werkszeugnisse 
Für Werkszeugnisse nach EN 10204/2.2 wird ein Unkostenbeitrag von CHF 25.– und 
nach EN 10204/3.1 von CHF 40.– erhoben.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die in den Verkaufsunterlagen aufgeführten  
theoretischen- oder die durch Wägen ermittelten Gewichte.

Transport 
Für Lieferungen unter CHF 250.– Auftragswert, wird neben dem Transportkostenanteil 
und dem Kranablad eine Transport-/Auftragspauschale von CHF 20.– verrechnet. 

Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

D. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Technische Produkte 
(Wasser- und Gebäudetechnik, Befestigungstechnik, Werkzeuge  
und Maschinen)

HLK-Produkte
Für die Produkte der Branche Heizung, Lüftung, Klima (HLK), gelten ergänzend die Allge-
meinen Lieferbedingungen (ALB) für Hersteller-/Lieferantenfirmen der HLK- Branche.

Positionen
Bei den Spenglerblechen wird pro Position ein Betrag von je CHF 6.60 in  
Rechnung gestellt.

Rabatte 
Für Bestellungen aus den Bereichen Wasser- und Gebäudetechnik erhalten Sie in der 
Regel bereits ab einem Bestellwert von CHF 100.– einen Auftragsrabatt. Ausgenommen 
sind Nettoartikel, sowie Artikel zu Aktionspreisen.

Mindestfakturabetrag 
Der Mindestfakturabetrag ist CHF 25.–.

Anbruch 
Die Preise im Bereich Befestigungstechnik gelten für den Bezug von ganzen Paketein-
heiten; für angebrochene Pakete wird ein Zuschlag von CHF 5.– pro Anbruch berechnet.

Kranablad
Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf  
der Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. (Zufahrtsmöglichkeit  
in allen Fällen vorbehalten).

AGB
Sortimentsspezifische Verkaufs- und Lieferbedingungen (gültig ab 01.01.2015) 
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1. Allgemeines / Anwendbares Recht
1.1 Die nachstehenden Bedingungen gelten für alle Lieferungen von Hersteller-/

Lieferantenfirmen der HLK-Branche (nachstehend Lieferant genannt) an  
deren Kunden (nachstehend Käufer genannt) in der Schweiz und im Fürstentum 
Liechtenstein. Mit der Auftragserteilung anerkennt der Käufer ausdrücklich 
diese Bedingungen.

1.2 Abweichungen, namentlich die Übernahme von andern Allgemeinen Bedingun-
gen wie etwa der SIA-Normen, käufereigene Einkaufsbedingungen usw. sind 
nur rechtswirksam, wenn sie vom Lieferanten schriftlich bestätigt werden.

1.3 Firmenindividuelle Bedingungen des Lieferanten kommen für die Übernahme 
von Dienstleistungen wie Inbetriebsetzungen, Betriebsproben, Montagen und 
Gesamtschemaausarbeitungen zur Anwendung.

1.4 Im Übrigen gelten die Bestimmungen des Schweizerischen Obligationenrechtes.
1.5 Diese Bestimmungen gelten ab 01.04.2008 und ersetzen alle bisherigen 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Hersteller-/Lieferantenfirmen der 
 HLK-Branche.

2. Verbindlichkeit von Auftragsbestätigungen, Bestellungs
änderungen, Annullierungen

2.1 Für Umfang und Ausführung der Lieferung ist die Auftragsbe-stätigung des 
Lieferanten massgebend. Sofern innerhalb von 8 Arbeitstagen nach Versand  
der Auftragsbestätigung bzw. innerhalb von 5 Arbeitstagen bei Lieferfristen  
bis zu 10 Tagen kein Gegenbescheid erfolgt, sind die angeführten Spezifika-
tionen verbindlich. 

2.2 Nicht in der Auftragsbestätigung enthaltene Materialien oder Leistungen 
werden separat berechnet.

2.3 Bestellungsänderungen oder Annullierungen nach Ablauf der Frist von 8 bzw.  
5 Arbeitstagen gem. Ziff. 2.1 gelten nur, wenn sich der Lieferant schriftlich 
damit einverstanden erklärt. Zudem sind die daraus entste¬henden Kosten  
vom Käufer zu tragen. 

3. Preise
3.1 Die in den Unterlagen des Lieferanten aufgeführten Preise können grundsätzlich 

jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden. 
3.2 Alle in den Unterlagen des Lieferanten aufgeführten Preise verstehen sich 

exklusiv Mehrwertsteuer.

4. Abbildungen, Eigenschaften und technische Bedingungen
4.1 Die in den Dokumenten des Lieferanten als Basis von Angeboten enthaltenen 

technischen Angaben, Abbildungen, Masse, Norm-Schemata und Gewichte 
sind solange unverbindlich, als sie nicht mitgeltende Unterlagen einer Auftrags-
bestätigung sind. Konstruktionsänderungen bleiben vorbehalten. Materialien 
können durch andere gleichwertige ersetzt werden. In besonderen Fällen sind 
verbindliche Mass-Skizzen zu verlangen.

4.2 Der Käufer hat den Lieferanten über die funktionstechnischen Bedingungen  
des Anlagesystems zu unterrichten, sofern diese von den allgemeinen Empfeh-
lungen des Lieferanten abweichen.

5. Urheberrecht und Eigentum von technischen Zeichnungen  
und Unterlagen

 Technische Zeichnungen und Unterlagen, welche dem Käufer  ausgehändigt 
werden und nicht integrierender Bestandteil des Materials und seiner Ver-
wendung sind, bleiben im Eigentum des Lieferanten. Ihre unveränderte oder 
veränderte Verwendung und Weitergabe ist nur mit schriftlicher Zustimmung 
des betroffenen Lieferanten gestattet.

6. Lieferbedingungen
6.1 Der Liefertag wird nach bester Voraussicht so genau wie möglich angegeben. Er 

kann jedoch nicht garantiert werden. Werden Liefertermine jedoch ausdrücklich 
vereinbart, sind sie verbindlich.

6.2 Der Lieferant ist berechtigt, die Lieferung zurückzuhalten, wenn die vereinbar-
ten Zahlungsbedingungen seitens des Käufers nicht erfüllt werden.

6.3 Entstehen durch verspätete Lieferungen nachweislich Folgekosten, verhandeln 
die Vertragsparteien bezüglich einer einvernehmlichen Lösung.

6.4 Wird die bestellte Ware auf den vereinbarten Liefertag nicht abgenommen, 
so ist der Lieferant berechtigt, die Ware in Rechnung zu stellen. Ueber die 
Folgekosten einer Einlagerung verhandeln die Vertragsparteien bezüglich einer 
einvernehmlichen Lösung.

6.5 Bei Bestellungen auf Abruf behält sich der Lieferant vor, bestellte Ware erst 
nach Eingang des Abrufes herzustellen.

7. Versand / Transportbedingungen
7.1 Der Lieferant ist in der Wahl des Transportmittels frei. Ohne anderslautende 

schriftliche Vereinbarung: 
- sind die Transportkosten nicht im Produktepreis enthalten und werden dem 
Käufer zusätzlich zum Produktepreis in Rechnung gestellt; 
- erfolgen Lieferungen in Berggebiete bis zur Schweizer Talbahnstation;  
- stellt der Käufer bei Camionsendungen den Ablad auf seine Kosten sicher. 
Wenn die Baustelle für Lastwagen nicht zugänglich ist, hat der Käufer recht-
zeitig den Ablieferungsort zu bestimmen.

7.2 Für Lieferungen von Zubehör- und Ersatzteilen werden die Verpackungs- und 
Versandkosten in Rechnung gestellt. 

7.3 Mehrkosten des Transportes hat der Käufer zu tragen, wenn sie durch seine 
Sonderwünsche (Express, spezielle Ankunftszeiten etc.) verursacht werden.

7.4 Es werden diejenigen Verpackungen und Transportmittel eingesetzt, die sich  
im Urteil des Lieferanten als zweckmässig erweisen.

7.5 Ausdrücklich in Rechnung gestellte und spezifizierte Verpackungen und 
Transportmittel werden gutgeschrieben, sofern diese innert Monatsfrist in 
einwandfreiem Zustand franko Lieferwerk zurückgeschickt werden.

7.6 Beanstandungen wegen Transportschäden müssen sofort nach deren Entdecken 
durch den Käufer bei Bahn, Post oder beim Spediteur schriftlich angebracht 
werden.

8. Uebergang von Nutzen und Gefahr
 Holt der Käufer die Ware im Werk ab oder wird die Ware mittels Frachtführer 

oder mittels eines anderen Dritten im Auftrag des Lieferanten versandt, gehen 
Nutzen und Gefahr mit dem Abgang der Lieferung ab Werk auf den Käufer 
über. Erfolgt der Transport und der Ablad durch Personal und Einrichtungen des 
 Lieferanten, gehen Nutzen und Gefahr mit dem Aufsetzen der Ware auf den 
Boden auf den Käufer über. Erfolgt der Ablad der Ware, welche durch Personal 
und Einrichtungen des Lieferanten transportiert wurde, durch Personal und/  
oder Einrichtungen des Käufers oder durch Dritte im Auftrag des Käufers,  
gehen  Nutzen und Gefahr mit dem Eintreffen des Transportfahrzeuges am 
 Belieferungsort auf den Käufer über. Wird die Ware durch Personal des 
 Lieferanten montiert, gehen Nutzen und Gefahr mit dem Abschluss der 
 Montage auf den Käufer über. 

9. Rücknahme von Waren
9.1 Es ist dem Lieferanten freigestellt, nach vorheriger schriftlicher Vereinbarung 

mit dem Käufer katalogmässige Waren gegen Gutschrift zurückzunehmen, 
sofern diese bei der Rücksendung noch im Lieferprogramm enthalten und 
 fabrikneu sind. Eine Verpflichtung des Lieferanten zur Rücknahme besteht 
jedoch nicht.

9.2 Gutschriften werden ohne anderslautende schriftliche Vereinbarung nicht 
ausbezahlt, sondern nur an andere Forderungen des Lieferanten gegenüber  
dem Käufer angerechnet. Der Wert einer Gutschrift kann grundsätzlich nicht 
über 85 % des Produktepreises (exklusiv Steuern, Versand- und Montagekosten) 
betragen. 

9.3 Die Rücksendung ist mit dem Lieferschein franko an den verein-barten Ort 
zurückzuschicken. Von einer Gutschrift werden abgezogen: Prüfgebühr, 
 Versandspesen sowie eventuelle Instandstellungskosten.

10. Prüfung / Mängelrüge bei Abnahme der Lieferung
10.1 Der Käufer ist verpflichtet, die Waren sofort nach Empfang zu prüfen. Waren, 

die nicht dem Lieferschein entsprechen oder sichtbare Mängel aufweisen, sind 
durch den Käufer innerhalb von 8 Tagen vom Empfang an gerechnet schriftlich 
geltend zu machen (bezüglich Transportschäden siehe Ziff. 7.6 und Ziff. 8). 
Unterlässt er dies, gelten Lieferungen und Leistungen als genehmigt.

10.2 Eine nicht fristgemässe Mängelrüge führt überdies zur Verwirkung der 
Gewährleistungs(Garantie-)pflicht des Lieferanten.

10.3 Wünscht der Käufer Abnahmeprüfungen und sind diese nicht ausdrücklich im 
Lieferumfang enthalten, so müssen diese schriftlich vereinbart werden und 
gehen zu Lasten des Käufers. Können die Abnahmeprüfungen aus Gründen,  
die der Lieferant nicht zu vertreten hat, innert der festgelegten Frist nicht 
durchgeführt werden, so gelten die mit diesen Prüfungen festzustellenden 
Eigenschaften bis zum Beweis des Gegenteils gemäss Ziff. 10.1 als vorhanden.

10.4 Mängelrügen heben die Zahlungsfrist nicht auf.

Allgemeine Lieferbedingungen (ALB)  (gültig ab 01.04.2011)
für Hersteller-/Lieferantenfirmen der HLK-Branche Basis ALB suissetec, Version 2008



www.d-a.ch  Debrunner Acifer816

Allgemeine Lieferbedingungen (ALB)  (gültig ab 01.04.2011)
für Hersteller-/Lieferantenfirmen der HLK-Branche Basis ALB suissetec, Version 2008

11. Mängelrüge von beim Empfang der Ware nicht feststellbaren 
Mängeln

 Beim Empfang nicht ohne weiteres feststellbare Mängel hat der Käufer 
zu  rügen (analoges Vorgehen wie in Ziff. 10), sobald sie erkannt werden, 
 spätestens jedoch vor Ablauf der Garantiefristen ge-mäss Ziff. 12. 

12. Garantiefristen / Dauer und Beginn
12.1 Die Garantie dauert für alle unsere Produkte gemäss den Angaben der 

Debrunner-Acifer-Lieferanten.
12.2 Für nachgelieferte Waren im Sinne der Erfüllung von Garantieleistungen 

 gemäss Ziff. 13. gelten wiederum die Basisgarantiefristen. Nicht verlängert 
wird jedoch die Frist für die Teile der ursprünglich gelieferten Ware, welche 
keine Mängel aufweisen.

13. Garantieleistungen
13.1 Die Garantie erstreckt sich auf die in den Katalogen des Lieferanten angege-

benen Leistungen, auf die bestätigten Leistungen und die mängelfreie Be-
schaffenheit der Waren.

13.2 Der Lieferant erfüllt seine Garantieverpflichtung, indem er nach eigener Wahl 
defekte Waren bzw. Teile auf der Anlage kostenlos repariert oder Ersatzteile 
frei ab Werk zur Verfügung stellt. Weitere Ansprüche des Käufers sind (im 
 gesetzlich maximal zulässigen Rahmen) ausgeschlossen, insbesondere An-
sprüche auf Minderung oder Wandlung, Schadenersatz, Ersatz für Auswechs-
lungskosten des Käufers, Kosten für Feststellung von Schadenursachen, 
 Expertisen, Folgeschäden (Betriebs-unterbrechung, Wasser- und Umwelt-
schäden usw.) u.a.

13.3 Wenn aber aus zwingenden terminlichen Gründen (Notfall) die  Auswechslung 
oder Reparatur von defekten Teilen durch den Käufer vorgenommen  werden 
muss, übernimmt der Lieferant nur nach vorangehender gegenseitiger Ab-
sprache und Freigabe des Lieferanten die nachzuweisenden Kosten nach den 
branchenüblichen Regieansätzen. Auswechslungen im Ausland sind von dieser 
Regelung nicht erfasst.

13.4 Diese Garantieverpflichtungen sind nur gültig, wenn der Lieferant über einen 
eingetroffenen Schaden rechtzeitig informiert wird (vgl. Ziff. 10. und 11.). 

13.5 Die Garantie erlischt, wenn Käufer oder Dritte ohne schriftliche Zustimmung 
des Lieferanten Änderungen oder Reparaturen vornehmen.

13.6 Es ist Sache des Käufers, dafür zu sorgen, dass die Randbedingungen für eine 
normale Durchführung des Leistungsnachweises geschaffen sind.

14. Ausschluss der Garantie
14.1 Von der Garantie ausgeschlossen sind Schäden, verursacht durch höhere 

Gewalt, Anlagekonzepte und Ausführungen, die nicht dem jeweils massgeb-
lichen Stand der Technik entsprechen, ferner Nichtbeachtung der technischen 
Richtlinien des Lieferanten über Projektierung, Montage, Inbetriebsetzung, 
Betrieb und Wartung sowie unsachgemässe Arbeit anderer.

 Von der Garantie ausgeschlossen sind ferner Mängel, welche durch nicht aus-
geführte Stillstandswartung an Ventilatoren, Motoren, Kompressoren, Pumpen, 
Befeuchter oder Schäden durch Wassereinwirkung entstehen.

14.2 Ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen sind Teile, die einem natürlichen 
Verschleiss unterliegen (z.B. Ölbrennerdüsen, Dichtungen, Stopfbüchsen usw.), 
ebenso Betriebsstoffe (z.B. Kältemittel usw.).

14.3 Im weitern sind ausgeschlossen: Schäden, verursacht durch Einsatz von 
unsachgemässen Wärmeträgern, Korrosionsschäden, insbesondere wenn 
Wasseraufbereitungsanlagen, Entkalker usw. angeschlossen oder ungeeignete 
Frostschutzmittel beigegeben sind, ferner Schäden, die durch unsachgemässen 
elektrischen Anschluss sowie ungenügende Absicherung, durch aggressives 
Wasser, zu hohen Wasserdruck, unsachgemässes Entkalken, chemische oder 
elektrolytische Einflüsse usw. verursacht werden. Die Garantie gilt nicht bei 
periodisch oder längerdauernder Entleerung der Anlage, bei Betrieb mit Dampf, 
Zugabe von Stoffen zum Heizungswasser, welche auf Stahl oder Dichtungs-
material aggressiv wirken können, übermässige Schlammablagerung in den 
Heizkörpern oder andern Anlageteilen und bei zeitweiser oder ständiger 
Sauerstoffeinschleppung in die Anlage.

15.	 Produktehaftpflicht
 Soweit der Käufer keine eigene Haftung (mangelhafte Installation, Veränderung 

des Produktes, falsches Konzept, mangelhafte Beratung etc.) zu vertreten hat, 
kommt der Lieferant direkt für Schäden im Sinne des Produktehaftpflichtge-
setzes auf. Der Käufer kann in diesem Fall den allenfalls gegen ihn vorgehen-
den Geschädigten direkt an den Lieferanten verweisen.

16. Zahlungsbedingungen
16.1 Zahlungstermin ist 30 Tage netto ab Fakturadatum.
16.2 Die vereinbarten Zahlungstermine sind auch dann einzuhalten, wenn nach 

Abgang der Lieferung ab Werk irgendwelche Verzögerungen eintreten. Es  
ist unzulässig, Zahlungen wegen Beanstandungen, noch nicht erteilten 
 Gutschriften oder vom Lieferanten nicht anerkannten Gegenforderungen  
zu kürzen oder zurückzubehalten.

16.3 Die Zahlungen sind auch dann zu leisten, wenn unwesentliche Teile fehlen, 
aber dadurch der Gebrauch der Lieferung nicht verunmöglicht wird oder wenn 
auch an der Lieferung Nacharbeiten notwendig sind.

16.4 Für verspätete Zahlungen wird ein bankenüblicher Verzugszins berechnet.
16.5 Dem Lieferanten steht es zu, die Auslieferung pendenter Aufträge von der 

Zahlung der fälligen Forderungen abhängig zu machen oder gar den Auftrag  
zu annullieren.

16.6 Ab einem gewissen Auftragsvolumen wird ein Drittel der Auftragssumme 
im Sinne einer Vorauszahlung sofort nach Erhalt der Auftragsbestätigung in 
Rechnung gestellt, sofern im voraus vereinbart.

17. Gerichtsstand
 siehe Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) der Debrunner Acifer-Gruppe 

und der dazugehörigen Gesellschaften (gültig ab 01.01.2009) Ziffer 12 Erfüllung.
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CGV
Conditions de vente et de livraison propres à chaque assortiment (valable dès 01.01.2015) 

A. Conditions générales 
Outre ces conditions de vente et de livraison, les conditions générales de vente (CGV) 
actuelles (en vigueur) du groupe Debrunner Acifer et de ses sociétés affiliées, ainsi que 
la liste de prix en vigueur, s’appliquent également. La taxe anticipée de recyclage (TAR) 
et la taxe d'incitation COV sont indiquées séparément. Nos prix et majorations sont en 
principe sans engagement. Nous nous réservons le droit de les modifier à tout moment 
sans préavis.
La version actuelle (en vigueur)des conditions générales de vente (CGV) est disponible à 
l’adresse www.d-a.ch. Une version imprimée peut être demandée auprès de nos sociétés.

B. Conditions spéciales dans le domaine de vente Armatures,  
Technique d’armature

Prix 
Les conditions et prix en vigueur à la date de la livraison sont déterminants pour le 
calcul du prix de vente.

Détermination du poids
Pour les calculs de poids, ce sont les poids théoriques indiqués sur les listes d'aciers 
d'armature et sur les listes de prix qui sont valables.

Petites quantités 
Pour le façonnage de listes d’armatures et/ou de treillis d’armature selon plan de 
coupe, les majorations de façonnage suivantes sont facturées:
< 1 To CHF 35.– par liste
 1-2 To CHF 30.– par liste
 2-3 To CHF 20.– par liste
 > 3 To Pas de majoration

Positions 
Une majoration de position est facturée pour chaque position de commande/de listes 
d’armatures. Elle est déterminée en fonction de la taille de l’objet et de la structure de 
la liste.

Façonnage de treillis 
Coupe Surprix par coupe CHF 0.26/kg 

Surprix de coupe en biais par kg et coupe CHF 0.52/kg
Pliage Treillis >10 kg par pliage CHF 0.24/kg 

Treillis <10 kg par pliage CHF 2.40/pièce

Figures/Tolérances 
La liste des figures sert de base au calcul des coûts de façonnage. Les tolérances allant 
au-delà de la norme SIA 262, édition 2013, sont facturées selon le temps de travail 
effectif, avec toutefois le degré de façonnage S au minimum.

Transport 
Une participation aux frais de transport est facturée sur toutes les livraisons. Pour  
les petites commandes, un forfait de transport est facturé en lieu et place de la  
participation aux frais de transport. 

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés au prix de CHF 120.– /
heure. Si, en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison 
exige un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires 
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d'accès).

C. Conditions particulières dans le domaine de vente Acier, métaux

Commandes/Positions 
Une participation de CHF 6.60 est facturée par commande et par position (majoration 
de position). Pour l’acier marchand, l’acier étiré et les profilés moletés, cette majoration 
de position s’élève à CHF 13.20.

Certificats de contrôle 
Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/2.2, une participation de CHF 25.–  
est facturée. Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/3.1, une participation  
de CHF 40.– est facturée. 

Détermination du poids
Le poids est déterminé soit sur la base du poids théorique figurant sur les documents 
de vente, soit en fonction du poids réel mesuré au moyen de balances.

Transport 
A partir d’un montant de commande de CHF 250.–, nous livrons la marchandise franco, 
déchargement par grue et participation aux frais de transport non compris. Pour toute 
commande d’une valeur inférieure à CHF 250.–, un forfait de transport/commande de 
CHF 20.– pour petites quantités est appliqué.

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure. Si,  
en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison exige  
un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires  
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d’accès).

D. Conditions particulières dans le domaine de vente Produits 
techniques (approvisionnement en eau et technique du bâtiment, 
technique de fixation, outils et machines)

Produits CVC
Pour les produits de la branche chauffage, ventilation, climatisation (CVC), les conditions 
générales de livraison (CGL) pour fabricants/fournisseurs de la branche CVC s’appliquent 
en sus.

Positions
Une majoration de position de CHF 6.60 est facturée pour chaque position de tôles  
de ferblanterie.

Rabais 
Pour les commandes dans les domaines approvisionnement en eau et technique du 
bâtiment, vous bénéficiez normalement d’une remise déjà à partir d’un montant de 
commande de CHF 100.–.

Montant minimal de facture
Le montant minimal de facture est de CHF 25.–. 

Paquets entamés 
Dans le domaine Technique de fixation, les prix s’appliquent aux paquets entiers.  
Une majoration de CHF 5.– est facturée par paquet entamé.

Déchargement par grue
Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure  
(dans tous les cas, sous réserve des possibilités d’accès).
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1. Généralités / Droit applicable
1.1	 Les	conditions	ci-après	sont	valables	pour	toutes	les	livraisons	des	fabricants /	

fournisseurs dans la branche du chauffage, de la ventilation et de la climati-
sation (ci-après «fournisseur») à leurs clients (ci-après «acheteur») en Suisse 
et dans la Principauté du Liechtenstein. En passant sa commande, l’acheteur 
reconnaît expressément ces conditions.

1.2 Les dérogations, à savoir la reprise d’autres conditions générales telles que 
normes SIA, conditions d’achat propres à l’acheteur, etc. n’ont d’effet juridique 
que	si	elles	ont	été	confirmées	par	écrit	par	le	fournisseur.

1.3 Les conditions individuelles des fournisseurs sont applicables à la prise en 
charge de prestations de services, telles que mises en service, essais de 
fonctionnement, montage et élaboration de schémas d’ensemble.

1.4 Par ailleurs, les dispositions du droit suisse des obligations sont applicables.
1.5 Les présentes conditions entrent en vigueur le 1.4.2008 et elles remplacent 

toutes	les	conditions	générales	antérieures	des	fabricants	/	fournisseurs	dans	
la branche du chauffage, de la ventilation et de la climatisation.

2.	 Caractère	obligatoire	des	confirmations	de	commandes,	des	
modifications	de	commande	et	des	annulations

2.1	 La	confirmation	de	commande	du	fournisseur	est	déterminante	en	ce	qui	
concerne l’étendue et l’exécution de la livraison. A défaut d’avis contraire dans 
un	délai	de	8	jours	ouvrables	après	l’envoi	de	la	confirmation	de	commande,	
respectivement de 5 jours ouvrables en cas de délais de livraison à 10 jours,  
les	spécifications	indiquées	ont	un	caractère	définitif.

2.2	 Les	matériaux	ou	services	qui	ne	figurent	pas	dans	la	confirmation	de	com-
mande font l’objet d’une facture distincte.

2.3	 Les	modifications	de	commande	ou	les	annulations	intervenues	après	l’expira-
tion du délai de 8, respectivement de 5 jours ouvrables selon chiffre 2.1,  
ne sont valables que si le fournisseur y a donné son accord par écrit. En outre, 
les frais qui en résultent sont à la charge de l’acheteur.

3. Prix
3.1 Les prix indiqués dans les documents du fournisseur peuvent en principe être 

modifiés	en	tout	temps	sans	préavis.
3.2 Tous les prix indiqués dans les documents du fournisseur s’entendent sans la 

taxe sur la valeur ajoutée.

4.	 Dessins,	qualité	et	conditions	techniques
4.1	 Les	indications,	dessins,	mesures,	schémas	normalisés	et	poids	figurant	

dans les documents du fournisseur comme base de l’offre sont fournis sans 
engagement,	à	moins	qu’ils	ne	fassent	valablement	partie	d’une	confirmation	
de	commande.	Les	modifications	de	construction	demeurent	réservées.	Les	
matériaux peuvent être remplacés par d’autres matériaux de même qualité. 
Dans des cas particuliers, il y aura lieu de demander des croquis cotés ayant 
caractère obligatoire.

4.2 L’acheteur informera le fournisseur des conditions du fonctionnement technique 
du système d’installation, dans la mesure où ces dernières divergent des 
recommandations générales du fournisseur.

5.	 Droit	d’auteur	et	propriété	des	dessins	techniques		 
et	documents

 Les dessins techniques et les documents remis à l’acheteur et qui ne font pas 
partie intégrante du matériel et de son application demeurent propriété du 
fournisseur.	Leur	utilisation	-	soit	telle	quelle,	soit	sous	forme	modifiée	-	et	leur	
transmission ne sont autorisées qu’avec l’accord écrit du fournisseur en cause.

6. Conditions de livraison
6.1 La date de la livraison est indiquée aussi précisément que possible selon les 

meilleures prévisions. Elle ne peut toutefois être garantie. Toutefois, si des 
délais de livraison sont expressément convenus, ils ont caractère obligatoire.

6.2 Le fournisseur est habilité à retenir la livraison si les conditions de paiement 
convenues ne sont pas respectées par l’acheteur.

6.3 Si des retards dans les livraisons entraînent des frais consécutifs démontrables, 
les parties contractantes négocieront pour trouver une solution par consente-
ment mutuel.

6.4 Si, à la date de livraison convenue, il n’est pas pris livraison de la marchandise 
commandée, le fournisseur est en droit de la facturer. En ce qui concerne les 
frais inhérents à un entreposage, les parties contractantes négocient en vue 
d’une solution par consentement mutuel.

6.5 Dans le cas de commandes sur appel, le fournisseur se réserve le droit de ne 
fabriquer la marchandise qu’après réception de l’appel.

7. Conditions d’expédition et de transport
7.1 Le fournisseur est libre de choisir le mode de transport. Sauf accord écrit contraire :
 - les coûts de transport ne sont pas compris dans le prix du produit et sont 

facturés à l’acheteur en plus du prix du produit;
 - les livraisons pour les régions de montagne sont exécutées jusqu’en gare de 

plaine;
 - dans le cas d’envois par camion, l’acheteur assure le déchargement à ses 

frais. Si le chantier n’est pas accessible par camion, l’acheteur indiquera 
suffisamment	à	l’avance	le	lieu	de	livraison.

7.2 En cas de livraisons d’accessoires et de pièces de rechange, les frais 
d’emballage et d’expédition seront facturés.

7.3 Les frais supplémentaires de transport résultant de demandes spéciales de 
l’acheteur (exprès, heure d’arrivée particulière, etc.) seront à la charge de ce 
dernier.

7.4 Le fournisseur utilisera les emballages et modes de transport qui lui paraîtront 
adéquats.

7.5	 Les	emballages	et	moyens	de	transport	expressément	facturés	et	spécifiés	
seront crédités si les marchandises sont retournées au fournisseur franco et  
en état impeccable dans le délai d’un mois.

7.6	 Toute	réclamation	afférente	à	des	dommages	de	transport	doit	être	notifiée	
immédiatement par écrit par l’acheteur aux chemins de fer, à la poste ou à 
l’expéditeur.

8.	 Transfert	des	profits	et	des	risques
 Si l’acheteur enlève la marchandise en usine ou si la marchandise est envoyée 

par	le	transporteur	ou	par	un	autre	tiers	à	la	demande	du	fournisseur,	les	profits	
et risques sont transmis à l’acheteur lors du départ de la livraison de l’usine. 
Si le transport et le déchargement sont effectués par du personnel et des équi-
pements	du	fournisseur,	les	profits	et	risques	sont	transmis	à	l’acheteur	lors	
du dépôt des marchandises sur le sol. Si le déchargement des marchandises 
transportées par le personnel et les équipements du fournisseur est effectué 
par	le	personnel	et	/	ou	les	équipements	de	l’acheteur	ou	par	un	tiers	à	la	
demande	de	l’acheteur,	les	profits	et	risques	sont	transférés	à	l’acheteur	lors	de	
l’arrivée du véhicule de transport sur le lieu de livraison. Si la marchandise est 
montée	par	le	personnel	du	fournisseur,	les	profits	et	risques	sont	transférés	à	
l’acheteur	à	la	fin	du	montage.

9.	 Reprise	des	marchandises
9.1 Le fournisseur est libre, après accord écrit préalable avec l’acheteur, de 

reprendre	des	marchandises	figurant	dans	le	catalogue	dans	la	mesure	où	elles	
font encore partie du programme de livraison lors du renvoi et qu’elles sont à 
l’état de neuf. Il n’y a néanmoins pas d’obligation de reprise du matériel.

9.2  Sauf accord écrit contraire, les notes de crédit ne sont pas payées mais 
uniquement portées en acompte d’autres créances du fournisseur vis-à-vis 
de l’acheteur. La valeur d’une note de crédit ne peut fondamentalement pas 
dépasser les 85% du prix du produit (sans taxes, frais d’envoi et de montage).

9.3 La marchandise doit être retournée franco avec le bulletin de livraison à 
l’adresse convenue. Sont déduits de la note de crédit: les frais de contrôle, 
d’expédition, ainsi que d’éventuels frais de remise en état.

10.	 Contrôle	/	Réclamations	à	réception	de	la	livraison
10.1 L’acheteur est tenu de contrôler immédiatement la marchandise à l’arrivée. 

Si des marchandises ne correspondent pas au bulletin de livraison ou si elles 
présentent des défauts visibles, l’acheteur le signalera par écrit dans un délai 
de 8 jours après réception de la marchandise (en ce qui concerne les dommages 
de transport, voir chiff. 7.7). A défaut, les livraisons et prestations sont considé-
rées comme ayant été approuvées.

10.2	 En	outre,	une	réclamation	pour	défaut	qui	n’a	pas	été	notifiée	dans	les	délais	
entraîne la caducité de l’obligation de garantie du fournisseur.

10.3 Si l’acheteur désire des essais de réception et si ces derniers ne sont pas 
expressément compris dans la livraison, ils doivent faire l’objet d’un accord 
écrit et ils sont à la charge de l’acheteur. Si les essais de réception ne peuvent 
être	exécutés	dans	le	délai	fixé	pour	des	motifs	non	imputables	au	fournisseur,	
les qualités constatées lors de ces essais sont considérées comme existantes 
jusqu’à preuve du contraire selon chiffre 10.1.

10.4 Les réclamations pour défaut de marchandise n’ont pas d’effet suspensif sur les 
délais de paiement.

Conditions générales de livraison (CGL) pour les fabricants /   (valable dès 01.04.2011)
fournisseurs dans la branche CVC base CGL  suissetec, version 2008
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11.	 Réclamations	pour	défauts	de	marchandises	non	constatés	 
à	la	réception

 Les défauts qui ne peuvent être constatés immédiatement lors de la réception 
doivent être signalés par l’acheteur dès qu’ils sont décelés (procédure analogue 
à celle du chiffre 10), mais au plus tard avant l’expiration des délais de garantie 
selon chiffre 12.

12.	 Délais	de	garantie	/	Durée	et	début
12.1 Pour tous nos produits, la durée de la garantie est celle indiquée par le 

 fournisseur de Debrunner Acifer.
12.2 Les délais de garantie de base sont à nouveau applicables aux marchandises 

livrées ultérieurement à titre de prestations de garantie selon chiffre 13. 
 Toutefois, le délai relatif aux éléments des marchandises livrées originellement, 
mais qui ne présentent pas de défauts, n’est pas prolongé.

13. Prestations de garantie
13.1 La garantie s’étend aux prestations énoncées dans les catalogues du fournis-

seur	et	celles	qui	ont	été	confirmées,	ainsi	qu’à	l’absence	de	tout	défaut	dans	 
la qualité de la marchandise.

13.2 Le fournisseur satisfait ses obligations de garantie, à son choix en réparant 
les marchandises et pièces défectueuses de l’installation gratuitement ou en 
mettant à disposition les pièces de rechange départ-usine. Toute autre préten-
tion de l’acheteur (dans le cadre maximal légalement admissible) est exclue, 
en particulier les prétentions de réduction ou de conversion, les dommages et 
intérêts, le remplacement pour frais de changement de l’acheteur, les coûts 
de constatation des causes des dégâts, les expertises, les dommages induits 
(interruption d’exploitation, dommages d’eau et à l’environnement, etc.) entre 
autres.

13.3 Si toutefois, pour des raisons impératives de délai (cas d’urgence), l’acheteur 
doit procéder à l’échange ou à la réparation de pièces défectueuses, le four-
nisseur n’assumera les frais décelables, selon les taux de régie usuels dans la 
branche, qu’après entente réciproque préalable et autorisation du fournisseur. 
Les échanges effectués à l’étranger ne sont pas compris dans cette réglemen-
tation.

13.4 Ces obligations de garantie ne sont valables que si le fournisseur est informé 
en temps utile de la survenance d’un dommage (cf. chiffres 10 et 11).

13.5	 La	garantie	s’éteint	si	l’acheteur	ou	un	tiers	procède	à	des	modifications	ou	à	
des réparations sans accord écrit du fournisseur.

13.6 Il appartient à l’acheteur de créer les conditions marginales pour une adminis-
tration normale de la preuve de performance.

14.	 Exclusion	de	la	garantie
14.1 Sont exclus de la garantie les dommages découlant de force majeure, de 

conceptions d’installations et d’exécutions qui ne répondent pas au niveau 
le plus récent de la technique, ainsi que de la non-observation des directives 
techniques du fournisseur relatives à l’élaboration de projets, au montage, à 
la mise en service, à l’exploitation et à la maintenance, ainsi qu’à des travaux 
exécutés de manière incompétente par des tiers.

 Sont également exclus de la garantie, les défauts découlant de l’absence 
de maintenance à l’arrêt des ventilateurs, moteurs, compresseurs, pompes, 
humidificateurs	ou	des	dommages	dus	à	l’eau.

14.2 Sont également exclus de la garantie les éléments qui sont soumis à une usure 
naturelle (p.ex. gicleurs de brûleur à mazout, joints, presse-étoupe, etc.), ainsi 
que	les	produits	utilisés	pour	l’exploitation	(p.ex.	fluides	réfrigérants,	etc.).

14.3	 Sont	également	exclus:	les	dommages	causés	par	l’utilisation	de	fluides	
 caloporteurs inadéquats, les dommages dus à la corrosion, notamment 
lorsque des installations de traitement d’eau, des appareils de détartrage 
sont raccordés ou que des produits inappropriés de protection contre le gel 
sont ajoutés, ainsi que les dommages causés par un raccordement électrique 
inadéquat,	des	fusibles	insuffisants,	de	l’eau	agressive,	une	pression	d’eau	trop	
élevée,	un	détartrage	inadéquat,	des	influences	chimiques	ou	électrolytiques,	
etc. La garantie n’est pas applicable à la vidange périodique ou durable de 
l’installation, à l’exploitation avec de la vapeur, à l’addition de substances à 
l’eau de chauffage de nature à avoir un effet agressif sur l’acier ou le matériel 
d’étanchéité, à un dépôt excessif de boue dans les corps de chauffe ou d’autres 
parties de l’installation, ni dans le cas d’introduction momentanée ou perma-
nente d’oxygène dans l’installation.

15.	 Responsabilité	du	fait	des	produits
 Dans la mesure où l’acheteur n’assume pas de responsabilité propre (installa-

tion	défectueuse,	modification	du	produit,	conception	erronée,	conseils	insuffi-
sants, etc.), le fournisseur est directement responsable des dommages au sens 
de la loi sur la responsabilité du fait des produits. Le cas échéant, l’acheteur 
pourra renvoyer directement au fournisseur le lésé qui ouvrirait éventuellement 
action contre lui.

16.	 Conditions	de	paiement
16.1 Délai de paiement à 30 jours net à partir de la date de facturation.
16.2 Les délais de paiement convenus doivent être observés, même si des retards 

quelconques surgissent après que la livraison a quitté l’usine. Les paiements 
ne peuvent être réduits, ni retenus en raison du fait que des notes de crédit 
n’auraient pas encore été accordées ou que des demandes reconventionnelles 
n’auraient pas encore été reconnues par le fournisseur.

16.3 Les versements doivent également être effectués s’il manque des pièces peu 
importantes, qui n’empêchent pas l’usage de la livraison ou si des travaux 
complémentaires sur la livraison s’avèrent nécessaires.

16.4 Un intérêt moratoire usuel dans les banques est facturé pour les paiements 
tardifs.

16.5 Le fournisseur a la faculté de rendre la livraison des commandes en cours 
dépendante du paiement des créances à échéance ou même d’annuler la 
commande.

16.6 A partir d’un certain volume de commandes, un tiers du montant de la 
commande	est	facturé	à	titre	d’acompte	dès	réception	de	la	confirmation	de	
commande, pour autant que cela ait été convenu au préalable.

17. For 
 voir les Conditions générales de vente (CGV) du groupe Debrunner Acifer et de 

ses	sociétés	affiliées	(en	vigueur	dès	le	01.01.2009),	point	12.	Exécution.

Conditions générales de livraison (CGL) pour les fabricants /   (valable dès 01.04.2011)
fournisseurs dans la branche CVC base CGL  suissetec, version 2008
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CAG
Condizioni di vendita e fornitura, specifiche per assortimento  (valide a partire dall’ 01.01.2015)

A. Generalità 
Oltre alle presenti condizioni di vendita e fornitura, valgono le condizioni aziendali 
 generali (CAG) più attuali (in vigore) del Gruppo Debrunner Acifer e delle relative 
 società, nonché il listino prezzi valido ogni qualvolta. La tassa anticipata di riciclaggio 
TAR e la tassa d’incentivazione sui composti organici volatili OCOV, vengono fatte 
figurare separatamente. I nostri prezzi e supplementi sono in linea di massima senza 
impegno. Ci riserviamo il diritto di modificarli senza preavviso.
Trovate la versione delle condizioni aziendali generali (CAG) più attuale (in vigore)  
al sito www.d-a.ch, oppure potete richiederla, in forma stampata, presso una della 
nostre sedi.

B. Condizioni specifiche nell'ambito di vendita Armature,  
Tecnica di armatura

Prezzi 
Per la fatturazione sono validi prezzi e condizioni in vigore al momento della fornitura.

Rilevamento del peso
Per la determinazione del peso valgono i pesi teorici riportati nelle liste dell’acciaio 
d’armature e nei listini prezzi.

Piccoli quantitativi 
Per la lavorazione delle liste dell’acciaio d’armatura e/o di piani delle reti, sono 
 fatturati i seguenti supplementi di lista:
< 1 t CHF 35.–/lista
1-2 t CHF 30.–/lista 
2-3 t CHF 20.–/lista 
> 3 t nessun supplemento  

Posizioni 
Per ogni posizione d’ordine/di lista, viene fatturato un supplemento di posizione. Lo 
stesso è determinato in base alla dimensione dell’oggetto e alla struttura delle liste.

Lavorazione delle reti 
Tagli  per taglio CHF 0.26/kg 

taglio obliquo, per kg e taglio CHF 0.52/kg
Piegatura reti >10 kg per spigolo di piegatura CHF 0.24/kg 

reti >10 kg per spigolo di piegatura CHF 2.40/pezzo

Figure/Tolleranze 
La lista delle figure valida è parte integrante per la determinazione dei costi di 
 lavorazione. Scostamenti dalla norma SIA 262, edizione 2003, vengono fatturati 
 secondo i costi, al minimo si applica però il grado di lavorazione S.

Trasporto 
Per le forniture si addebita in fattura una quota dei costi di trasporto. Per gli ordini di 
piccola entità si addebita in fattura un importo forfetario di trasporto invece della quota 
dei costi di trasporto. 

Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio, viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora. Qualora la consegna dovesse richiedere un trasporto speciale o autorizzazioni di 
qualsiasi tipo a causa di larghezze (>2,5 m) o lunghezze eccessive (>15,0 m), vengono 
fatturati i costi supplementari effettivi (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).

C. Condizioni specifiche nell’ambito di vendita acciaio e metalli

Ordini/Posizioni 
Tanto per ordine, quanto per ogni posizione, viene fatturato un importo di CHF 6.60 
(supplemento di posizione). Per gli acciai in barre, gli acciai trafilati e i profili rullati 
questo supplemento di posizione corrisponde a CHF 13.20.

Certificati da ferriera 
Per certificati da ferriera, secondo EN 10204/2.2 si preleva una partecipazione ai costi 
di CHF 25.–, mentre secondo  EN 10204/3.1 CHF 40.–.

Rilevamento del peso
Per il rilevamento dei pesi valgono i pesi teoretici indicati nella documentazione di 
vendita o quelli determinati mediante pesatura.

Trasporto 
Le forniture con un valore d’ordine a partire da CHF 250.– vengono effettuate franco, 
escluso lo scarico tramite gru e esclusa la quota di partecipazione alle spese di 
 trasporto. Per le forniture con un valore d’ordine inferiore a CHF 250.– viene fatturato 
un importo forfetario di trasporto/ordine, per piccoli quantitativi, pari a CHF 20.–.

Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora. Qualora la consegna dovesse richiedere un trasporto speciale o autorizzazioni di 
qualsiasi tipo a causa di larghezze (>2,5 m) o lunghezze eccessive (>15,0 m), vengono 
fatturati i costi supplementari effettivi (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).

D. Condizioni specifiche nell’ambito di vendita Prodotti tecnici  
(sottostruttura e impiantistica, articoli di riscaldamento, tecnica  
di fissaggio, utensili e macchine)

Prodotti RVC
Per i prodotti del settore riscaldamento, ventilazione e condizionamento dell’aria (RVC) 
valgono le condizioni aziendali generali applicate alle aziende produttrici e fornitrici del 
settore RVC.

Posizioni
Per ogni posizione relativa a lamiere per coperture viene fatturato un importo pari  
a CHF 6.60.

Ribassi 
Per gli ordini dei reparti sottostruttura e impiantistica, articoli di riscaldamento,  
viene di regola calcolato un ribasso di quantità già a partire da un ordine del valore  
di CHF 100.–. Fanno eccezione gli articoli già scontati e con prezzi netto.

Importo minimo di fattura 
L’importo minimo di fattura è di CHF 25.–.

Pacchetti iniziati 
I prezzi, nell’ambito della tecnica di fissaggio, valgono per l’acquisto del pacchetto 
 intero; per acquisti da pacchetto che deve essere aperto è messo in conto un supple-
mento di CHF 5.– per ogni inizio di pacchetto.

Scarico tramite gru
Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio, viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).
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1.  Condizioni generali / Diritto applicabile
1.1  Le seguenti condizioni sono valide per tutte le forniture di aziende di fabbrica-

zione e di vendita nel settore del riscaldamento, della ventilazione e della cli-
matizzazione - RVC (in seguito denominate «fornitore»), ai loro clienti (in seguito 
denominati «acquirente») in Svizzera e nel Principato del Liechtenstein. Con il 
conferimento dell’ordine, l’acquirente accetta esplicitamente queste condizioni. 

1.2  Divergenze, in particolare l’accettazione di altre condizioni generali, quali le 
norme SIA, le condizioni d’acquisto dell’acquirente ecc., sono valide esclusi-
vamente se confermate in forma scritta dal fornitore.

1.3  Le condizioni individuali del fornitore si applicano per l’assunzione di servizi, 
quali la messa in servizio, le prove di funzionamento, i montaggi e l’insieme di 
elaborazione degli schemi globali.

1.4  Per il resto fanno stato le disposizioni del Codice Svizzero delle Obbligazioni.
1.5  Le presenti condizioni entrano in vigore il 01.04.2008 e sostituiscono tutte le 

condizioni generali di contratto delle aziende di fabbricazione e di vendita nel 
settore del riscaldamento, della ventilazione e della climatizzazione (RVC).

2.  Vincolo derivante dalla conferma, dalla modifica e 
 dall’annullamento di ordini

2.1 La conferma d’ordine del fornitore è determinante per l’estensione e l’esecuzio-
ne della fornitura. In mancanza di un avviso contrario entro il termine di 8 giorni 
lavorativi dopo l’invio della conferma d’ordine, rispettivamente entro 5 giorni 
lavorativi nel caso di termini di consegna fino a 10 giorni, le specifiche indicate 
hanno carattere vincolante.

2.2  Materiali o servizi non riportati nella conferma d’ordine sono fatturati separatamente.
2.3  Le modifiche o gli annullamenti d’ordine effettuati dopo il termine di 8 

rispettivamente 5 giorni lavorativi come indicato al paragrafo 2.1 sono validi 
unicamente con il consenso scritto del fornitore. Inoltre, i costi che ne derivano 
sono a carico dell’acquirente.

3.  Prezzi
3.1 I prezzi riportati nella documentazione del fornitore possono, in linea di 

 massima, subire variazioni in ogni momento e senza preavviso.
3.2 Tutti i prezzi indicati nella documentazione del fornitore si intendono IVA esclusa.

4.  Illustrazioni, caratteristiche e condizioni tecniche
4.1  Le indicazioni, illustrazioni e dimensioni tecniche, gli schemi normalizzati ed i 

pesi riguardanti l’offerta che figurano nella documentazione del fornitore, sono 
considerati non vincolanti fino al momento in cui non fanno parte integrante 
della documentazione di una conferma d’ordine. Restano riservate le modifiche 
costruttive. I materiali possono essere sostituiti con altri di qualità equivalente. 
In casi particolari si devono richiedere, a titolo vincolante, degli schizzi quotati.

4.2  L’acquirente è tenuto a comunicare al fornitore le condizioni tecniche di funzio-
namento del sistema dell’impianto, se le stesse differiscono dalle raccomanda-
zioni generali del fornitore.

5. Diritti d’autore e titolo di proprietà dei disegni tecnici e  
della documentazione

 I disegni tecnici e la documentazione consegnati all’acquirente e che non 
formano parte integrante del materiale e del suo impiego, restano di proprietà 
del fornitore. Il loro uso, per lo stesso scopo o per un altro scopo, nonché la loro 
divulgazione sono consentiti unicamente con il consenso scritto del fornitore 
interessato.

6.  Condizioni di consegna
6.1  La data di consegna viene indicata nel modo più preciso possibile, ma non 

può comunque essere garantita. Tuttavia, se le date di consegna sono state 
esplicitamente concordate, esse sono vincolanti.

6.2  Il fornitore ha il diritto di trattenere la fornitura, qualora l’acquirente non doves-
se rispettare le condizioni di pagamento pattuite.

6.3  Se un ritardo di fornitura causa dei costi conseguenti comprovati, le parti 
contraenti cercheranno di raggiungere un accordo consensuale.

6.4 La non accettazione della merce ordinata alla data di consegna stabilita, 
autorizza il fornitore a fatturarla. Per quanto concerne le spese di immagazzina-
mento, le parti contraenti cercheranno di raggiungere un accordo consensuale.

6.5  Nel caso di ordinazioni su richiesta, il fornitore si riserva di fabbricare la merce 
ordinata solo dopo ricezione del relativo ordine di consegna.

7.  Condizioni d’invio e di trasporto
7.1  Il fornitore è libero di scegliere il mezzo di trasporto. Salvo diversa pattuizione 

scritta 
- i costi di trasporto non sono inclusi nel prezzo del prodotto e vengono fatturati 
all’acquirente in aggiunta al prezzo del prodotto; 
- le forniture nelle regioni di montagna sono effettuate fino alla stazione 
ferroviaria a valle; 
- per le consegne effettuate via camion, l’acquirente provvede allo scarico a 
sue spese. Se il cantiere non fosse accessibile ai camion, l’acquirente dovrà 
comunicare il luogo di consegna in tempo utile.

7.2  Per le forniture di accessori e pezzi di ricambio vengono fatturate le spese 
d’imballaggio e di spedizione.

7.3  I costi supplementari di trasporto derivanti da richieste di invii speciali da parte 
dell’acquirente (espresso, orario specifico di consegna ecc.), sono a carico di 
quest’ultimo.

7.4  Il fornitore è libero di utilizzare i tipi di imballaggio ed i mezzi di trasporto che 
ritiene più appropriati.

7.5  Gli imballaggi ed i mezzi di trasporto esplicitamente fatturati e specificati 
vengono accreditati, se gli stessi sono rispediti franco stabilimento del fornitore 
e in uno stato ineccepibile, entro il termine di 1 mese.

7.6  L’acquirente dovrà notificare immediatamente per iscritto alle ferrovie, alla 
posta oppure allo spedizioniere qualsiasi reclamo inerente a danni di trasporto.

8.  Trasferimento del beneficio e dei rischi
 Se l’acquirente ritira la merce direttamente presso la fabbrica, o se la stessa 

viene inviata tramite una ditta di trasporti o altri terzi incaricati dal fornitore, il 
beneficio ed i rischi sono trasferiti all’acquirente dal momento in cui la fornitura 
lascia la fabbrica. Se il trasposto e lo scarico vengono eseguiti dal personale 
e con i dispositivi del fornitore, il beneficio ed i rischi passano all’acquirente 
al momento in cui la merce viene posata al suolo. Se lo scarico della merce, 
trasportata dal personale e mediante dispositivi del fornitore, avviene tramite 
personale e/o dispositivi dell’acquirente o tramite terzi incaricati dall’acquiren-
te, il beneficio ed i rischi sono trasferiti all’acquirente al momento dell’arrivo 
del mezzo di trasporto sul luogo di consegna. Se la merce viene montata dal 
personale del fornitore, il beneficio ed i rischi passano all’acquirente con 
l’ultimazione dei lavori di montaggio.

9.  Ripresa della merce
9.1  Il fornitore è libero di riprendere la merce contro una nota di credito e previo 

 accordo scritto con l’acquirente, nella misura in cui, al momento del suo rinvio, 
la merce stessa figuri nel catalogo, faccia ancora parte del programma di 
fornitura e sia nuova di fabbrica. Non esiste tuttavia alcun obbligo di ripresa  
da parte del fornitore.

9.2  Salvo diversa pattuizione scritta, le note di credito non vengono pagate, bensì 
computate unicamente con le altre pretese vantate dal fornitore nei confronti 
dell’acquirente. Di principio, il valore di una nota di credito non può superare 
l’85% del prezzo del prodotto (escluse le imposte e le spese di spedizione e  
di montaggio).

9.3  La merce deve essere rispedita franco fornitore con il bollettino di consegna, 
all’indirizzo stabilito. Dalla nota di credito vengono dedotte le spese di control-
lo, di spedizione ed eventuali spese di ripristino.

 
10.  Controllo / Reclami al momento della fornitura
10.1  L’acquirente ha l’obbligo di controllare la merce immediatamente dopo ricezione 

della stessa. Se la merce non dovesse corrispondere alla descrizione indicata 
nel bollettino di consegna o presentasse dei difetti visibili, l’acquirente dovrà 
rivendicare il suo reclamo per iscritto entro 8 giorni dalla ricezione della merce 
(per i danni di trasporto si rimanda ai paragrafi 7.6 e 8). In caso di omissione, le 
forniture e le prestazioni saranno considerate accettate.

10.2  Un reclamo per merce difettosa, non notificato entro il termine stabilito, 
 interrompe inoltre l’obbligo di garanzia del fornitore.

10.3  Se l’acquirente desidera effettuare delle prove di collaudo che non sono espli-
citamente previste nella fornitura, le stesse devono essere pattuite in forma 
scritta e sono a carico dell’acquirente. Se le prove di collaudo non possono 
essere eseguite entro il termine stabilito per motivi non imputabili al fornitore, 
le caratteristiche oggetto di tali prove di collaudo saranno considerate come 
soddisfatte fino a prova contraria, secondo quanto stabilito dal paragrafo 10.1.

10.4  Reclami per merce difettosa non sospendono il termine di paga-mento.

Condizioni generali di vendita (CGV) per le aziende di  (valide a partire dall’ 01.04.2011)
fabbricazione e di vendita nel settore RVC base CGV suissetec, versione 2008
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11.  Reclami per difetti non visibili a ricezione della merce
 I difetti che non sono rilevabili a ricezione della merce devono essere fatti 

valere dall’acquirente al momento dell’accertamento (procedura analoga al 
paragrafo 10), ma al più tardi prima della scadenza dei termini di garanzia 
secondo il paragrafo 12.

12.  Termini di garanzia / Durata e inizio
12.1 La durata della garanzia di tutti i nostri prodotti corrisponde a quanto stabilito 

dai fornitori Debrunner-Acifer.
12.2 Per le merci fornite in un secondo tempo a titolo di adempimento delle 

prestazioni di garanzia secondo il paragrafo 13 sono validi gli stessi termini di 
garanzia di base. Non viene invece prorogato il termine di garanzia per quelle 
parti della merce originariamente fornita, che non presentano difetti.

13.  Prestazioni di garanzia
13.1  La garanzia si estende alle prestazioni indicate nei cataloghi del fornitore, a 

quelle confermate per iscritto dallo stesso e all’assenza di difetti nella qualità 
della merce.

13.2  Il fornitore adempie i suoi impegni di garanzia, provvedendo gratuitamente ed 
a sua libera scelta alla riparazione della merce difettosa rispettivamente delle 
parti difettose sull’impianto, oppure mettendo a disposizione i pezzi di ricambio 
franco fabbrica. È esclusa qualsiasi altra pretesa dell’acquirente (nei limiti 
massimi consentiti dalla legge), in particolare sono escluse pretese relative a 
una riduzione o risoluzione, risarcimenti, rifusione dei costi per la sostituzione 
da parte dell’acquirente, spese per la determinazione delle cause dei danni, 
perizie, danni indiretti (interruzione dell’esercizio, danni causati dall’acqua, 
danni all’ambiente ecc.) e simili.

13.3  Tuttavia, se sussistono dei motivi imperativi dettati dai termini (in caso d’ur-
genza), per cui l’acquirente deve procedere alla sostituzione o alla riparazione 
di pezzi difettati, il fornitore si assume i costi comprovati, solo previa intesa 
reciproca e autorizzazione del fornitore, in base alle tariffe a regia usuali del 
settore. Le sostituzioni effettuate all’estero sono escluse dalla presente rego-
lamentazione.

13.4  Questi obblighi di garanzia sono validi unicamente se il fornitore è stato infor-
mato in tempo utile in merito a un danno verificatosi (cfr. paragrafi 10 e 11).

13.5  L’obbligo di garanzia si estingue, se l’acquirente o terzi eseguono modifiche o 
riparazioni senza l’accordo scritto del fornitore.

13.6  Spetta all’acquirente provvedere a creare le condizioni necessarie per una 
normale esecuzione del collaudo.

14.  Esclusione della garanzia
14.1  Dall’obbligo di garanzia sono esclusi i danni causati da forza maggiore, da 

concetti d’impianto ed esecuzioni dell’installazione che non corrispondono allo 
stato della tecnica richiesto, come pure dalla mancata osservanza delle diretti-
ve tecniche del fornitore relative alla progettazione, al montaggio, alla messa in 
funzione, all’uso e alla manutenzione, nonché da interventi non idonei da parte 
di terzi.

 Sono inoltre esclusi dall’obbligo di garanzia i danni dovuti alla mancata manu-
tenzione ai ventilatori, ai motori, ai compressori, alle pompe e agli umidificatori 
in stato di arresto o a danni causati dagli effetti dell’acqua.

14.2  Sono pure esclusi dall’obbligo di garanzia gli elementi sottoposti ad usura natu-
rale (p.es. ugelli di bruciatori a olio, guarnizioni, premistoppa ecc.) ed i prodotti 
d’esercizio (p.es. vettori frigoriferi ecc.).

14.3  Sono inoltre esclusi dall’obbligo di garanzia: i danni causati dall’utilizzo di 
termovettori inadatti, i danni dovuti alla corrosione, in particolare se sono 
allacciati impianti per il trattamento dell’acqua, decalcificatori ecc., oppure  
se vengono aggiunti prodotti antigelo non idonei, i danni causati da allaccia-
menti elettrici inappropriati, protezioni insufficienti, acqua aggressiva, pressio-
ne eccessiva dell’acqua, decalcificazione inadeguata, influssi chimici  
o elettrolitici ecc.

 La garanzia non è valida se l’impianto viene regolarmente scaricato o se resta 
vuoto periodicamente o per un periodo prolungato, se è azionato a vapore o   
se vengono aggiunte sostanze all’acqua del riscaldamento che possono avere 
effetti aggressivi sull’acciaio o sulle guarnizioni, se si verificano depositi di 
 fango eccessivi nei corpi riscaldanti o in altre parti dell’impianto, nonché in 
caso di temporanea o permanente introduzione di ossigeno nell’impianto.

15.  Responsabilità per danno da prodotti
 Nella misura in cui all’acquirente non incombe alcuna propria responsabilità 

(installazione difettosa, modifica del prodotto, concetto errato, consulenza 
insufficiente ecc.), il fornitore risponde direttamente per i danni ai sensi della 
Legge federale sulla responsabilità per danno da prodotti (LRDP). In questo 
caso l’acquirente può indirizzare direttamente al fornitore un eventuale terzo 
danneggiato che procede contro di lui.

16.  Condizioni di pagamento
16.1  Il termine di pagamento è di 30 giorni netto a partire dalla data di fatturazione.
16.2  I termini di pagamento pattuiti vanno rispettati anche quando subentrano ritardi 

qualsiasi dopo che la merce ha lasciato la fabbrica. I pagamenti non possono 
essere né ridotti né trattenuti a causa di reclami, note di credito non ancora 
rimesse o contropretese non riconosciute dal fornitore.

16.3  I pagamenti devono essere effettuati anche se mancassero parti non essenziali 
che non impediscono il normale utilizzo della fornitura o se risultasse necessa-
rio effettuare dei lavori di ritocco alla fornitura.

16.4  Per i pagamenti effettuati in ritardo viene addebitato un interesse di mora 
secondo la consuetudine bancaria.

16.5  Il fornitore si riserva il diritto di subordinare la consegna degli ordini in sospeso 
al pagamento delle pretese scadute o addirittura di annullare l’ordine.

16.6  A partire da un determinato importo dell’ordine, se così pattuito in anticipo, 
un terzo della somma dell’ordine viene fatturato subito dopo ricezione della 
conferma d’ordine, a titolo di pagamento anticipato.

17.  Foro giudiziario
 Cfr. le condizioni aziendali generali (CAG) del gruppo Debrunner Acifer e delle 

relative società (valide dall’ 01.01.2009) punto 12 Adempimento.

Condizioni generali di vendita (CGV) per le aziende di  (valide a partire dall’ 01.04.2011)
fabbricazione e di vendita nel settore RVC base CGV suissetec, versione 2008
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